
 

 

Státní oblastní archiv v Plzni – Státní okresní archiv Klatovy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARCHIV MĚSTA KAŠPERSKÉ HORY 
 

1345 – 1945 
 

II. 
 

Spisy 1516 – 1786 
 

3. svazek 
 

 
        

Katalog 
 

 
 
 
 
 
 

EL NAD č. 796 
AP č. 379 

 
 
 
 
 
 
 
 

Lenka Sýkorová 
 

Klatovy 2009 
 
 



 

 2

 
Obsah 
 
Název        Strana 
 

I. Vývoj původce fondu 4 
II. Vývoj a dějiny fondu 8 
III. Archivní charakteristika fondu 11 
IV. Rozbor obsahu fondu 13 
V. Záznam o uspořádání fondu 14 

Příloha č. 1 – Seznam použité literatury a pramenů 15 
Příloha č. 2 – Schéma původního inventáře 18 
Příloha č. 3 – Schéma uspořádání fondu 19 
Příloha č. 4 – Seznam zkratek 20 
 
Katalog  
1. svazek – katalogové číslo  1-1883 21 
2. svazek – katalogové číslo  1884-4144 269 
3. svazek – katalogové číslo  4145-6286 561 
 
Rejstříky 
Jmenný rejstřík 820 
Místní rejstřík 898 
Věcný rejstřík 910 
 
Údaje o fondu 925 
 



 

 3

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úvod 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
I. Vývoj původce fondu1 
 

Město Kašperské Hory bylo původně hornickou osadou, později komorním horním městem. 
Jako horní město podléhalo úřadu urburéře, později nejvyššího mincmistra, který měl však 

kromě hornictví dohled i nad vlastní městskou správou. V čele města byl rychtář. Městskou radu, 
poprvé doloženou roku 13452, tvořilo 12 konšelů. Ve funkci purkmistra se konšelé pravidelně střídali 
a složení městské rady potvrzoval mincmistr. Městská rada postupně převzala ve městě rozhodující 
pravomoci, z rychtáře se stal úředník městské radě podléhající a zodpovědný především za pořádek 
ve městě. Roku 15513 koupilo město od vdovy po Jiřím z Lokšan, Kateřiny Adlarové dům, v němž 
od té doby bylo sídlo radnice. 

Až do roku 1584 tvořilo dnešní město K. Hory jeden správní celek s blízkým městečkem 
Rejštejn na řece Otavě. V tomto roce došlo k rozdělení obou měst, přičemž byly Rejštejnu uděleny 
všechny svobody města Kašperské Hory.4 Nadále měla obě města společnou jen horní správu, tzn., 
že perkmistr byl pro obě města jediný. 

Jakožto komorní město mohlo být město předmětem zástavy. Roku 1356 bylo započato se 
stavbou hradu Kašperk, který měl sloužit k ochraně zdejších dolů. Zástavní majitelé hradu se často 
střídali, a tak město od 1. pol. 16. stol. usilovalo o to získat hrad do svého vlastnictví, což se hned 
nesetkalo s úspěchem. Teprve roku 1584 koupilo město panství Kašperk a samotný hrad si od 
panovníka pronajímalo, až jej roku 1617 získalo definitivně. 

Období od roku 1516 do roku 1786, z něhož pocházejí zpracované archiválie, bylo obdobím, 
v němž město prošlo poměrně složitým vývojem. 16. století můžeme charakterizovat jako období 
rozkvětu města. Již jsme zmínili koupi radnice, k níž se vázaly i další nemovitosti: mj. mlýn 
Havlanský, dvůr Homolov a polovina mlýna na zlatou rudu. I s radním domem zaplatilo město 850 
kop gr. Od roku 1579 jednalo město s Albrechtem z Žeberka o koupi vsi Radešov na řece Otavě, 
jejíž cena byla 1450 kop gr. a za již zmíněné panství Kašperk město zaplatilo celkem 4450 kop gr. 
Samotný hrad Kašperk ale nebyl součástí této transakce. 

Je pochopitelné, že tak velké sumy představovaly zátěž pro městskou pokladnu a město si 
muselo vypůjčit. Při platbě panství Kašperk si peníze městští radní půjčili v Pasově – celkem 4000 
tolarů, v roce 1594 však město tento svůj dluh převedlo do města Vilshofenu a zavázalo se z této 
částky platit úrok 200 tolarů ročně.5 Tuto částku město splácelo až do roku 1669. Mimo to si město 
pronajímalo od roku 1582 hrad Kašperk, např. roku 1585 na šest let a platilo za něj 65 kop gr. ročně,6 
další smlouvy o pronájmu hradu jsou z let 15927, a to na tři roky za 165 kop grošů ročně, roku 16058 
si hrad opět pronajalo město na pět let za 200 kop grošů ročně a roku 1614 od císaře Matyáše na tři 
roky za 180 kop grošů ročně. Snížení ročního nájmu bylo na základě supliky města, které svou 
žádost zdůvodňovalo velkými škodami, které na hradě spáchali Pasovští.9 Zcela do svého vlastnictví 
získalo město hrad Kašperk roku 1617, kdy jej koupilo i se zbývající částí panství za 4200 kop gr.10 

Jak vidno, město budovalo systematicky své panství. Všechny tyto finanční transakce však 
městskou pokladnu vyčerpaly. Navíc v tomto období pozvolna ustupovala těžba zlata a zdrojem 
příjmů města i měšťanů se stával obchod se solí. 

                                                 
1 Podrobný vývoj původce fondu tvoří I. kapitolu Dílčího inventáře AM K. Hory z let 1345 – 1945. 
2 SOkA Klatovy, Archiv města Kašperské Hory, č. inv. 2. 
3 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, č. inv. 23. 
4 SOkA Klatovy, Archiv města Rejštejn, č. inv. 1. 
5 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. A, č. katalogu 25. 
6 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, č. inv. 31. 
7 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, č. inv. 32. 
8 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, č. inv. 37. 
9 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. A, č. katalogu 29. 
10 JANOUŠKOVEC, J.: c.d., s. 6. Město údajně koupilo hrad již 23. listopadu 1616, ale záloha byla složena až na sv. Jiří 
roku 1617. Za hrad bylo dáno 200 kop gr. a za zbývající část panství Kašperk 4000 kop grošů. 



 

 5

Třicetiletá válka město výrazně poznamenala. Hned v roce 1618 obdrželo město příkazy 
direktorů o povinnosti strážit silnice na vlastní náklady.11 V červenci 1619 si město stěžuje Jáchymu 
Novohradskému z Kolovrat, v té době královskému radovi, že k obci Nicovu přitáhli uherští rejtaři, 
kteří jim vyhrožují pálením a mordováním. V srpnu 1619 adresuje město Martinovi de Hoeff Huerta 
prosebný list, aby k jejich městu nepřitáhl a neubytoval se zde, neboť se dozvěděli, že tak má 
v úmyslu. V září 1619 obdrželo město tzv. ochranný glejt od hraběte Buquoye, vydaný v Mirovicích. 
Tento ochranný glejt měl městu zaručovat, že nebude mít povinnost ubytovat a živit císařské vojsko. 
I vůči straně stavů se město pojišťovalo, jak dokládá suplika ze 17. října 1619 Pavlu Říčanskému 
Kavkovi z Říčan, jednomu z direktorů. Purkmistr a rada města ho žádali, aby zabránil panu 
Vojislavovi Branišovskému z Branišova, hejtmanovi plzeňského kraje, stravovat se u nich ve městě, 
když zde již se svými vojáky kvartýruje. Stížnosti na stavovská vojska se opakují i v dalších spisech 
toho roku. Stavovská jízda ležela v této době mezi Klatovy a Sušicí a měla podle pokynů Fridricha 
Falckého zahájit společné tažení s Mansfeldovými oddíly.12 V únoru 1620 obdrželo město nařízení 
místodržících o povinné hotovosti. V květnu 1620 děkuje Adam z Lokšan, hejtman prácheňského 
kraje městu za podporu a z léta toho roku máme zprávu o pravděpodobném dalším kvartýrování 
vojáků ve městě tentokrát císařských, neboť si stěžují v té době rytmistru Ferdinandu Lažanskému 
z Bukové právě na jeho vojáky. V září 1620 obdrželo město nařízení o povinnosti poslat každého 15. 
člověka k bránění Plzně. V říjnu získalo ochranný glejt od dalšího velitele císařských vojsk vévody 
Maxmiliána Bavorského. Z února 1621 máme zprávu o výši válečné kontribuce, kterou město 
odevzdalo v Sušici, a sice 500 kop míš. Pravděpodobně z roku 1623 pochází zpráva tehdejšího 
hejtmana prácheňského kraje Jana Kalenice z Kalenic, jíž tlumočí požadavek na 1000 koní a 700 
mužů pro císařského velitele pana Mikuláše des Fours. V tomto roce v prosinci přitáhli do Sušice 
kyrysníci hraběte Gottfrieda Heinricha Pappenheima, kteří měli být ubytováni i v K. Horách, ale 
purkmistr a rada prosili naléhavě o jejich přeložení na jiné místo.13 Později, 17. prosince 1624, 
obdrželo město ochranný glejt od císaře Ferdinanda II.14 Byla to zřejmě reakce na velmi neutěšený 
stav města i okolí po pobytu Marradasových rejtarů ve městě roku 1624 a na žádost české komory ze 
14. prosince t. r. u místodržících, aby město spolu se Sušicí bylo zproštěno placení dávek sena, slámy 
i hotových peněz.15 V srpnu 1625 posílají hejtmani prácheňského kraje Jan Kalenice z Kalenic a Jan 
Říčanský Kavka z Říčan opis císařského patentu o válečné kontribuci a o povinnosti hlásit 
nepatřičné chování císařských vojáků. Z toho roku máme zprávu o celkové výši válečné kontribuce 
určené na Marradasovo vojsko. Každý měsíc měl zaplatit poddaný s pluhem: 24 krejcarů, 1/2 strychu 
žita a 1 strych ovsa; chalupník: 12 krejcarů; svobodník: 30 krejcarů, 1 strych žita a 2 strychy ovsa, 
mlynář 30 krejcarů a věrtel žita; města z každého domu 2 zl. a městečka z každého domu 1 zl.16 

Po krátkém klidnějším období, které se v K. Horách projevilo pouze akutním nedostatkem 
financí, jak dokazují supliky o poshovění plateb komoře z důvodů splátek za hrad Kašperk a 
upomínky komorních platů. O vojácích se dozvídáme až v březnu roku 1629, kdy se projevil jejich 
náhlý nedostatek na panství pana Hýzrle z Chodů, jehož protestantští poddaní se chystali ke vzpouře 
a obyvatelé K. Hor byli vyzváni, aby napomohli k jejímu potlačení.17 V květnu 1629 se museli 
všichni měšťané i poddaní přihlásit ke katolické víře, pokud by tak neučinili, měli u nich být 
ubytováni vojáci.18 Pokud by ještě nějaký nekatolík zůstal v městských službách, měl být podle 
patentu z října 1629 nemilosrdně z města vyhnán, jinak hrozila městu pokuta.  

                                                 
11 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ww1, č. katalogu 5856 
12 J. VOGELTANZ: Sušice za třicetileté války, in: Vlastivědné zprávy Muzea Šumavy, 1990, s. 57 
13 VOGELTANZ, J.: c. d., s. 60 
14 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. C, č. katalogu 91. 
15 J. VOGELTANZ, c. d., s. 61 
16 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ee23, č. katalogu 3199. 
17 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ww1, č. katalogu 5991, též PŘÍBĚHY JINDŘICHA HÝZRLA Z CHODŮ, 
Praha 1979, s.360-362. 
18 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ww1, č. katalogu 5998. 



 

 6

Ve 30. letech se ekonomická situace nadále prudce zhoršovala. Město si vypůjčilo např. od 
Johanna de Rosan z Palesanu poměrně vysokou částku 200 tolarů, jejíž splácení a umořování se stalo 
v dalších letech velmi obtížné.19 Tento dluh nebyl ojedinělý, neboť byly na město kladeny stále 
obtížněji splnitelné požadavky na odvod naturálních i peněžních dávek. V říjnu a listopadu 1634 
kvartýrovaly v K. Horách dvě kompanie vojáků, kteří zde měli v úmyslu strávit celou zimu a navíc 
požadovali 3000 rýnských, což vedlo ke stížnosti města u nejvyššího mincmistra.20 Tento pobyt 
vojáků potvrzuje i odpověď krajského hejtmana Mikuláše Dejma ze Skutče na stížnost města, že 
k nim přibylo dalších dvacet knechtů.21 Podobně v září 1635 je městu oznámen příjezd vojenského 
oddílu, o nějž se mělo postarat.22 Pohyb vojáků v kraji měl za následek značný počet zběhlých 
poddaných, z nichž se někteří uchylovali i na kašperskohorské panství.23  

V roce 1639 vtrhla do Čech švédská vojska generála Bannera ze severu a severovýchodu a 
císařská vojska se soustřeďovala v obranném postavení v jižních a jihozápadních Čechách. Tato 
oblast měla zároveň sloužit jako zotavovací a ubytovací prostor pro raněné vojáky. Počátkem roku 
1640 pronikli Švédové přes Všerubský průsmyk do západních Čech a dostali se až do Sušice, 
zatímco jejich velitel bydlel v Klatovech. Koncem března odrazil Švédy Maxmilián Bavorský u 
Neuburku a Banner se z Čech stáhl. Švédská okupace dolehla na zdejší kraj velice tvrdě, za 
Kašperské Hory se přimlouval nejvyšší mincmistr Oldřich Adam Popel z Lobkovic v červenci 
1640.24 V této souvislosti je třeba zmínit i jeho peněžní dar ve výši 100 zl. určený na pomoc 
zdejšímu hornictví v únoru 1640.25 Nejvyšší mincmistr vymohl v následujících letech pro město i 
několik ochranných glejtů, jež je měla zbavit dalšího břemene ubytování vojáků. V září 1640 jej 
udělil Ferdinand III, na základě této listiny vydal obdobné potvrzení i Julius z Kolovrat, nejvyšší 
lajtnant, v červenci 1641.26 Do jaké míry takové glejty před vojáky chránily, dokazují dvě zprávy 
z roku 1641. V květnu vtrhli vojáci na radnici v K. Horách, kde mj. ukradli monstranci, která zde 
byla ukryta27, v srpnu víme o pobytu rytmistra s vojáky z regimentu Briqante, který nebral ochranné 
glejty vůbec na vědomí.28 V dubnu 1641 odevzdalo město 1300 zl. na Piccolominiho pluk, když v té 
době přibližně jeho polovina ležela v Sušici. Tato částka měla být hrazena z tzv. tranksteuer tedy 
nápojové daně. 29 V září 1641 vydal Ferdinand III. další ochranný glejt a v listopadu 1642 dostalo 
město glejt opět na základě přímluvy nejvyššího mincmistra od Leopolda Viléma, arcivévody 
rakouského.30 V roce 1643 převzal velení švédské armády generál Torstenson, zatímco velitelem 
císařské armády se stal toho roku Jan Matyáš Gallas. Torstenson se po krátkodobém útoku do Čech 
však stáhl.31 V prosinci 1643 potvrdil ochranný glejt opět panovník a v dubnu 1643 Gallas.32 Další 
ochranné glejty vydal Ferdinand III v prosinci 1643 a v listopadu 1644.33 V roce 1645 dostalo město 
celkem šest ochranných glejtů.34 V letech 1647 a 1648 pak ještě tři.35 Přesto byli ve městě např. 
                                                 
19 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ww1, č. katalogu 6071 
20 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. R, č. katalogu 1386. 
21 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ww1, č. katalogu 6047. 
22 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ww1, č. katalogu 6055. 
23 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ii7, č. katalogu 3606. Jan Jáchym z Olbramovic a Adam Bartoloměj Koc 
z Dobrše, krajští hejtmani oznamují, že přijedou na žádost města do Kašperských Hor, aby zde vyšetřili počet zběhlých 
lidí, kteří se zdržují na tamních gruntech. 
24 J. VOGELTANZ, c. d., s. 66-67, o pohybu vojsk v bezprostřední blízkosti města viz AM K. Hory, spisy Ww1 z r. 
1640. 
25 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. R3, č. katalogu 1234. 
26 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. C, č. katalogu 98. 
27 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. A30, č. katalogu 5. 
28 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ww1, č. katalogu 6110. 
29 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ww1 č. katalogu 6105, sign. M5 č. katalogu 966. 
30 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. C, č. katalogu 99 a 106. 
31 J. VOGELTANZ, c. d., s. 68 
32 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. C, č. katalogu 109 a 110. 
33 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. C č. katalogu  111 a 112. 
34 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. C, č. katalogu 155-121. 
35 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. C, č. katalogu 123-125. 



 

 7

v roce 1646 vojáci.36 Ani poslední roky války se neobešly bez nových a nových požadavků na 
splátky dluhů. Za zmínku stojí, že obchod se solí se pravděpodobně v menší míře uskutečňoval i 
v této době, protože město mohlo, pokud nemělo po ruce hotové peníze hradit své dluhy v soli.37 
V tomto smyslu se situace ani po válce významně nezměnila.  

Výrazné zhoršování situace během války můžeme sledovat podle počtu obyvatel 
přiznávaných k berni. Zatímco v roce 1615 odevzdávalo město i jeho vesnice berni ze 125 
osedlých.38, v roce 1632 již jen ze 7139, 1639 ze 67 osedlých40, 1645 z 33 osedlých a z roku 1646 
máme údaj, že je městu povoleno platit kontribuci jen z 20 osedlých.41  

Hospodářské postavení města po třicetileté válce lze pozorovat i v berní rule. V roce 1654 
bylo měšťanů 104 tj. 31 osedlých, ale město se mělo přiznávat jen ke 20 osedlým42. Mezi nimi byly 
uvedeny už jen tři osoby související s hornictvím, avšak u 14 osob je uváděno, že „handlují v soli“. 
Hospodářů ve vesnicích městu patřících bylo shledáno 110 tj. přibližně 60 osedlých. To údajně 
převyšovalo původní odhad a berně se měla odvádět ze 44 osedlých. Jednalo se o tyto obce: 
Opolenec, Dolní Dvorce, Tuškov, Kavrlík, Žlíbek, Řetenice, Nicov, Milov, Červená, Kozí Hřbet, 
Svojše, Horská Kvilda, Radešov, Nezdice, Ostružno, Pohorsko a Damíč.43 Celkově však přibylo 
nemajetných obyvatel v důsledku poklesu do války bohatého, obchodního ruchu a z něho plynoucích 
příjmů.44 Navíc je v roce 1657 konstatován dluh města ve vojenském zásobování z let 1644 a 1645, a 
sice 108 strychů žita, 18 strychů ječmene a 54 strychů ovsa.45 

Po roce 1650 usilovaly centrální orgány o obnovu těžby zlata, tato snaha zintenzívnila 
zejména na přelomu 17. a 18. stol., těžba se však nikdy uspokojivě nerozeběhla. Zdrojem příjmů 
města, krom poddanských vesnic, byly proto četné pronájmy tzv. městských realit. V této době se 
jednalo krom hospodářských dvorců a mlýnů, především o sklářské a železné hutě a s tím související 
lesní pozemky, jež se pronajímaly na spálení k získání popela nutného k výrobě skla a na vytápění 
hutí. Mimo to vymohl mincmistr pro město úlevy z placení kontribuce, což mělo uvolnit finanční 
prostředky pro rozběhnutí těžby zlata. O této záležitosti se začalo jednat už v roce 167446 Např. roku 
1684 bylo město osvobozeno z kontribuce na pět let. Osvobození z kontribuce platilo přibližně do 
roku 1710. Těžba se však zřejmě uspokojivě nerozeběhla, protože ve 30. letech 18. stol. byl daňový 
rest pro město z let 1701-1707 ve výši 8088 zlatých, který byl sice posuzován shovívavě nicméně 
město muselo postupně tyto resty vyrovnat.47  

Roku 1783 byl zrušen úřad mincmistra a město od té doby podléhalo v horních záležitostech 
guberniu a Hornímu úřadu v Příbrami, v městské správě Krajskému úřadu v Písku. Přibližně v roce 
1786 v rámci reforem, které postátnily městskou správu, obdrželo město částečný regulovaný 
magistrát. Další správu tak ve městě vykonávali státem určení a placení úředníci: sekretář a 
kancelista. Formálně existovala omezeně stará městská rada s purkmistrem, dvěma až třemi radními 
a dvěma obecními staršími, které obec volila na dvouleté až tříleté období. 

                                                 
36 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ee23, č. katalogu 3220. Hejtmani prácheňského kraje posílají stanovisko 
komorního rady dvorského soudu k obtížnostem, které město trpí od regimentu Don Felixova. 
37 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ww1, č. katalogu 6156. Tak nabízí věřitel Samuinkel, soused 
v Kasejovicích. 
38 A. HAAS, Berní rula.28, kraj Prácheňský, Praha 1954, s. 905 
39 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ii7, č. katalogu 3600. 
40 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ee23, č. katalogu 3214. 
41 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ww1, č. katalogu 6153. Zde patrně se jednalo jen o město bez přilehlých 
vesnic, neboť v berní rule je uvedeno v tomto roce 48 osedlých. 
42 Berní rula 28, s. 924 
43 Berní rula 28, s. 905 
44 Berní rula 28, s. 18 - 32 
45 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ee23, č. katalogu 3228. 
46 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ii33, č. katalogu 4927. 
47 SOkA Klatovy, AM Kašperské Hory, sign. Ii34, č. katalogu 5093. 



 

 8

 
 
II. Vývoj a dějiny fondu 
 

Sídlem městského úřadu byla od roku 1551 budova dnešní radnice tj. Lokšanův dům. Jako 
radní síň pravděpodobně sloužila místnost čtvercového půdorysu v jihovýchodním nároží budovy. 
Písemnosti byly v radním domě uloženy v truhlách a skříních, zřejmě převázány.  

Od pol. 16. stol. také známe souvislou řadu městských písařů, o nichž se lze domnívat, že 
měli na starost i městský archiv. Jaký byl, existoval-li vůbec, původní registraturní plán nevíme. 
Prvním známým písařem byl Klement Prenner, jehož jméno se objevuje na nejstarších smlouvách – 
dlužní úpisech a testamentech.48 V roce 1577 již práci městského písaře vykonával Šimon Fišer, v 
letech 1599-1623 Martin Frýd, dále pak Jiřík Raušer do roku 1634, následoval Vít Vodička 
Aquinger, asi od roku 1650 Sebastian Miller, od roku 1670 Johann Mohr, po roce 1685 Thomas 
Antonin Michael Heindl. Ve 30. letech 18. století byli zaměstnáni jako písaři Johann Wenzel Peckert 
a Antonin Franz Honzatko, ve 40. letech Johann Franz Elbel a Petr Müllner. Po nich následoval Josef 
Tausch přibližně do roku 1763. 

Roku 1763 nařídil nejvyšší mincmistr hrabě František Pachta, aby tehdejší primátor K. Hor 
Johann Adalbert Prinz přijal do městských služeb syndika, který bude znalý hornické problematiky a 
uspořádá městský archiv.49 Na základě tohoto příkazu pověřila městská rada písaře Johanna Erasma 
Müllnera, aby k veškerým dochovaným písemnostem sestavil inventář50 (dále Inventář spisovny). 
Z roku 1773 máme odpověď mincmistra na žádost primátora, aby 1 várka piva byla vynaložena 
k uhrazení nákladů na zřízení městského archivu ve výši 70 zl.51  

Před písařem Müllnerem stál nelehký úkol. V krátkém úvodu k Inventáři spisovny se tom 
ostatně zmiňuje: „V tomto čase a roce nastala nejvyšší potřeba by z dávných časů od nepaměti 
shromažďované a v nepořádku se nacházející spisy byly zabezpečeny a roztříděny. Následovně pro 
potomní spisy nechť je uzákoněn stávající pořádek. Přičemž nynější i budoucí zdejší představení, 
vrchnost a magistrát by měl mít uloženo jako svou povinnost, péči a úřední výkon, aby s velkou pílí a 
náklady do pořádku daný archiv, co nejpečlivěji drželi. Důležité spisy po jejich použití na jejich 
vyznačené místo opět se vší pílí ukládali a všechny potomní písemnosti nejen do příslušné rubriky 
přikládali, ale také do této knihy vnést nechali, protože nemohu slovy dost dobře popsat, jakými 
škodami, opovržením a značným strachem a bídou byly jak magistrát, tak i ostatní postiženi.“52 

Müllner rozdělil písemnosti podle provenienčního i věcného principu. Postup jeho práce byl 
zřejmě následující. Nejdříve připravil jednotlivé rubriky i s názvy a poté začal písemnosti podle 
jednotlivých rubrik třídit. Jednalo se o dvě abecední řady A-Z a Aa-Zz, přičemž v rámci jednotlivých 
skupin se snažil o zhruba chronologické řazení a jednotlivé spisy pročísloval. Do Inventáře spisovny 
pak zapsal krátce obsah spisu. Přesto však zvolený postup práce měl za následek, že některá 
signatura zůstala de facto neobsazena, nebo do ní bylo začleněno minimum spisů. Do inventáře 
kromě aktového materiálu zahrnul i pergamenové listiny a městské knihy. Zde uvedl i některé 
důležité záznamy s uvedením příslušného folia.  

Pod písmenem A byla zapsána všechna městská privilegia, případně jejich opisy. Jako 
chybějící Müllner označil privilegium Karla IV. z roku 1366 o povinném noclehu soumarů a kupců 
v K. Horách a konfirmaci městských privilegií z roku 1399. Odkázal však na vidimát privilegií 
městem Český Krumlov z roku 1614, kde jsou obě listiny opsány. Dále jsou pod touto signaturou 
uvedeny některé další pro město důležité písemnosti např. svědectví o vyloupení radnice z roku 

                                                 
48 SOkA Klatovy, AM K. Hory, sign. Z. 
49 SOkA Klatovy, AM K. Hory, korespondence s mincmistrovským úřadem, bez sign. ze dne 22. 10. 1763, č. katalogu 
1495. 
50 SOkA Klatovy, AM K. Hory, inventář spisovny, č. inv. 889. 
51 SOkA Klatovy, AM K. Hory, Korespondence s mincmistrovským úřadem, 12. 11. 1773., č. katalogu 1543. 
52 SOkA Klatovy, AM K. Hory, č. inv. 889, s. 3-4. 



 

 9

1641, spisy o pronájmu hradu Kašperk, výpisy z kvaternů desk zemských týkajících se koupě vesnic 
z panství Kašperk a další.  

Signatura B zahrnovala korespondenci s panovníkem např. ve věcech sněmů, vypsání 
kontribuce aj. Pod signaturou C byly zapsány ochranné glejty – salvaquardie, jejichž vydavateli byli 
jak panovník, tak někteří vojenští velitelé Buquoy, Marradas, Leopold Vilém, Maxmilán Bavorský 
aj. v době třicetileté války, dále zde byl zapsán jeden ochranný glejt od císaře Leopolda I. 

Signatura D obsahovala spisy týkající se vymezení hranic území panství města, zejména spor 
s kněžnou Mansfeldovou o vymezení průběhu hranice mezi panstvím města K. Hory a bývalými 
rychtami Královského Hvozdu. V této signatuře bylo pod značkou D1 upozorněno na větší soubor 
spisů týkajících se této problematiky, a sice spor města s rodem Malovců z Chýnova. Těmto spisům 
byla přičleněna zvláštní signatura E. K této signatuře považoval Müllner za nutné připojit i krátký 
úvod. Malovcové z Chýnova byli majiteli zdíkovského panství. Jádrem sporu byl průběh hranice 
mezi oběma panstvími u Kvildy. Müllner krom toho, že popsal některé aspekty tohoto sporu 
poznamenal, že zejména právě tyto spisy byly v archivu ve velkém nepořádku a měl obtíže se ve věci 
vyznat. 

Pod signaturou F byly uloženy spisy označené jako Memorabilia. I zde připojil písař Müllner 
úvod, v němž napsal domněnku, že město bylo o svá stará privilegia a písemnosti připraveno kolem 
roku 1317, kdy bylo pro svou věrnost panovníkovi několikrát napadeno a vypáleno. Také, jak uvedl, 
ex traditione podal zprávu, že původně zde v místě široko daleko byly jen zlaté mlýny, zvláště na 
Bílém potoce. Dále vysvětlil původ názvu města a okolnosti udělení privilegia, jímž král Jan 
Lucemburský v roce 1345 odpustil obyvatelstvu ungelt za poskytnutou pomoc u Landshutu. Mezi 
takto označenými písemnostmi pak najdeme většinou spisy, jež se týkají vybírání cla a mýta. 

Pod signaturu G zapisoval Müllner tzv. dominikální agendu. Je zde však zapsáno jen 10 spisů 
a ty se bohužel ve fondu nedochovaly. Signatura H obsahovala výhostní listy, případně 
korespondenci související s propouštěním z poddanství. Jednotlivé spisy byly rozděleny podle 
příslušných měst či panství. Do signatury I byly zapsány kvitance za nájem hradu Kašperk. Pod 
signaturu L zapsal Müllner korespondenci s královskou komorou. Signatura M obsahovala nájemní 
smlouvy na městský majetek, tj. nájem pivovaru, skláren, nájmy hospodářských dvorců, mlýnů, 
železných hamrů. Mimo to ještě nájmy mýta či výběru daně nápojové (tranksteuer). Signatura N 
obsahovala spisy týkající se českých poddaných z obcí Nezdice, Ostružno, Pohorsko ad. Signatura O 
zahrnovala účetní spisy předkládané úřadu mincmistra. Pod signaturu P zapsal spisy, které se rovněž 
týkaly českých poddaných, zde však šlo převážně o rebelii, která následovala po navýšení robotních 
povinností ze strany města. 

Signatura Q obsahovala městské knihy. Pod signaturu R byly zařazeny spisy týkající se 
hornictví, zvlášť písař Müllner dal korespondenci s mincmistrovským úřadem. Písemnosti signatury 
S (Rolla a fase daňového úřadu) a T (původní název této skupiny spisů zněl Korespondence 
s ostatními zemskými instancemi) byly opět písařem Müllnerem málo využity. Pod signaturou S je 
v Inventáři spisovny zapsáno pouze 9 spisů a pod signaturou T dokonce jen 5, přičemž všechny 
obsahovaly korespondenci se zemskou výběrčí komisí. Do tohoto oddílu bylo přirazeno 13 kusů 
tištěných kvitancí na odevzdané daně. Pod signaturu U (V) byla zapisována kriminální akta. 
Poměrně obsáhlá byla signatura W – korespondence s bavorskými městy. V signatuře X měla být 
uvedena vysvědčení zachovalosti, ale nebyl zde zapsán jediný spis s tímto obsahem. Signatura Y 
obsahovala záležitosti kostela a fary. Pod signaturu Z zapisoval Müllner nejprve právní pořízení 
jednotlivých měšťanů především kšafty a dlužní úpisy. Posléze byly pod tuto signaturu zahrnuty 
některé vleklé spory o splácení dluhů.  

Signatura Aa obdobně zahrnovala právní pořízení poddaných z jednotlivých vesnic 
městského panství. Signatura Bb obsahovala missiva mincmistrovského úřadu, dělená podle 
jednotlivých mincmistrů. Pod signaturu Cc zahrnul Müllner korespondenci s mincmistrovskou 
administrací, úřadem mincmistrovi podřízeným. Signatura Dd obsahovala korespondenci s hejtmany 
Prácheňského kraje. Sídlo kraje se odvíjelo od sídla dvou krajských hejtmanů. Takže zde byla 



 

 10 

korespondence např. s krajským úřadem v Dlouhé Vsi, Protivíně, Zálezlech, Volšovech atd. Od roku 
1750 bylo sídlo krajského úřadu v Písku a v jeho čele byl již jen jeden hejtman. 

Signatura Ee obsahovala korespondenci s Apelačním soudem v Praze ve věci kriminálních 
deliktů a majetkových sporů. Signatura Ff byla opět velmi málo původním zpracovatelem využita, 
obsahovala kvitance daňového úřadu a bylo do ní zapsáno jen 9 spisů. Totéž platilo i o následující 
signatuře Gg, jejímž obsahem měly být fasse a tabelly a do Inventáře spisovny byl zapsán jediný spis 
s touto signaturou, který však nebyl ani datován. Signatura Hh obsahovala tištěné patenty. 
Nejrozsáhlejší soubor spisů v sobě zahrnovala signatura Ii – korespondence se sousedními městy a 
panstvími, k níž náležela i korespondence s tzv. pražskými a vídeňskými agenty. Signatura Kk 
obsahovala špitální účty. Signatury Ll - kostelní účty, Mm – knihy patentů, Nn – partikulární a 
školní listy, Oo – pokladní účty, Pp – hospodářské účty, Qq – kontribuční účty, Rr – poddanské 
kontribuční účty, Ss – účty starého purkmistrovského úřadu, Tt – pivovarské účty, Uu – solní 
rejstříky a Yy – cechovní účty opět nebyly písařem Müllnerem patřičně využity a byl do nich 
zanesen většinou jediný, nedatovaný spis, v případě signatury Nn, Pp, Qq, Rr, Ss, Tt, Uu dokonce 
žádný. Pod signaturu Ww zařadil Müllner tzv. staré české spisy. Zde sice v Inventáři byl opět uveden 
jen název rubriky, ale spisů s touto značkou je ve fondu velké množství.  

Přestože byl původní Müllnerův systém v mnoha ohledech nedůsledný, jeho praktické využití 
bylo ve fondu patrné. Otázkou zůstává, proč některé časově odpovídající spisy do inventáře zahrnuty 
nebyly. Systém uplatňovaly i další městští písaři Václav Keller, Josef Prinz a Václav Janda. V zásadě 
byly takto manipulovány i některé spisy z období regulovaného magistrátu. 

Toto původní uspořádání spisovny se v podstatě zachovalo. Z radnice byla tato část fondu 
přemístěna po vzniku Vlastivědného muzea v K. Horách v roce 1927 do jeho budovy. O muzejní 
sbírku pečovali Dr. Kamila Streitová z pražské univerzity, Rudolf Nowak a Hans Kollibabe, místní 
učitelé. Posledně jmenovaný také rozhodl, že bude městská registratura umístěna v budově reálky. 
V době války byla tato nejstarší část městského archivu uložena v hájovně revíru Vysoká Myť. Po 
válce byla opět umístěna v budově reálky a správcem muzea se stal Emanuel Bouška, učitel na zdejší 
škole. V roce 1954 vznikl Okresní archiv v Sušici a jeho vedoucí se stala Věra Holá53. Od roku 1957 
usilovali pracovníci archivu o předání fondu z muzea do své správy. 2. dubna provedl ve fondu 
skartaci V. Holý. Archiv pak sice formálně písemnosti převzal, a to 16. 9. a 25. 11. téhož roku, ale 
v budově školy byl fond uložen až do roku 1963, kdy byl opět umístěn, na podnět tehdejší okresní 
archivářky pro nevyhovující podmínky v bývalé reálce, do budovy radnice. Zde byl již plně převzat 
Okresním archivem v Sušici. Odtud se po sloučení tohoto archivu s Okresním archivem v Klatovech 
dostal do depotu v Sušici, který byl v budově tamního muzea. V roce 1969 po úpravě synagogy 
v Klatovech na archivní budovu, byl fond přestěhován na toto místo. V roce 1996 byl fond spolu 
s ostatními fondy okresního archivu přestěhován do nové archivní budovy v objektu bývalých 
kasáren v Klatovech. Není známo, že by jakákoli část fondu byla uložena jinde. 

                                                 
53 V. HOLÁ: Okresní archiv v Sušici, in: Vlastivědné zprávy Sušicka, 1958, s. 7-10. 



 

 11 

III. Archivní charakteristika fondu 
  
 
 
 Před archivním zpracováním byl celý fond zhodnocen. Nejprve byly inventarizovány listiny a 
knihy. Bylo konstatováno, že nejstarší část spisovny je manipulována podle Inventáře spisovny a 
bylo by proto škoda tento původní systém likvidovat moderní, byť praktičtější inventarizací. 
Vzhledem k paleografické náročnosti celého souboru a jeho poměrně neblahému stavu zachování se 
zpracovatelka rozhodla zhotovit k této části fondu katalog, který bude v zásadě respektovat původní 
Müllnerovo uspořádání, s tím, že bude doplněn rejstříky, jež badatelům umožní se v pomůcce dobře 
orientovat.  

V průběhu zpracování se však objevily některé problémy. Především se ukázalo, že určitá 
část dobově odpovídajících spisů nebyla označena žádnou signaturou. Zda se jednalo o spisy, které 
údajně zakoupil městský úřad někdy ve 30. letech 20. stol.,54 je otázkou, kterou asi nelze uspokojivě 
zodpovědět. Každopádně byly tyto spisy při archivním zpracování zahrnuty do katalogu a přičleněny 
podle obsahu odpovídajícím signaturám. Dalším problémem se při zběžném pohledu může jevit 
určitá nevyváženost jednotlivých skupin spisů. Tato nevyváženost však odpovídá původnímu 
zpracování. 
 Časový rozsah pomůcky byl stanoven na léta 1516-1786, přičemž rok 1516 určuje nejstarší 
spis ve fondu a rok 1786 byl zvolen jako přibližný rok zavedení regulovaného magistrátu, tak jak je 
uvádějí Dějiny správy v českých zemích do roku 1945 autorů Hledíkové a Janáka.55 Při samotném 
zpracování katalogu došlo tam, kde to bylo zřejmé, k přesunům mezi jednotlivými skupinami spisů. 
Katalogizační záznamy mají formu doporučenou pro takto starý aktový materiál Metodickými 
návody a instrukcemi pro zpracování archivního materiálu.56 
 Z fondu nebyly vyskartovány žádné písemnosti. 
Schéma uspořádání spisů je následující: 
 
Invent. 
číslo 

Signatura Obsah Katalog. 
číslo 

Číslo 
kartonu 

 
 940  A Privilegia, opisy privilegií, výpisy 

z kvaternů zemských desk, kupní 
smlouvy 
 

1-47 
 

1 

 941  B Císařské a královské listy 48-87 
 

1 

 942  C Ochranné glejty – salva quardia, salva 
guardia 
 

88-134 
 

2,3 

 943  D Spisy o průběhu hranic města se 
sousedními dominii 
 

135-168 
 

3 

 944  E Akta procesu s Malovcem 169-444 
 

4,5 

 945  F Memorabilia 445-567 
 

6 

                                                 
54 Blíže o tom v kap. Vývoj a dějiny fondu archivní pomůcky Archiv města Kašperké Hory 1345 – 1945, dílčí inventář, 
s.18 
55 HLEDÍKOVÁ, Z. – JANÁK, J.: Dějiny správy v českých zemích do roku 1945, Praha 1989. 
56 Sborník archivních prací X, 1960, č. 2 



 

 12 

 946  H Propouštěcí listy 568-834 
 

7,8 

 947  I Kvitance 835-849 
 

8 

 948  L Korespondence s královskou komorou 850-921 
 

9 

 949  M Nájemní smlouvy, poplatky a daně, práce 
pro město 
 

922-1040 
 

10 

 950  N Záležitosti českých poddaných 1041-1077 
 

11 

 951  O Revize obecních účtů 1078-1092 
 

11 

 952  P Poddanské rebelie 1093-1225 
 

12 

 953  R Hornictví 1226-1409 
 

13,14 

 954   Korespondence s mincmistrovským 
úřadem 
 

1410-1629 
 

15 

 955  S Daňové rolle a fase 1630-1631 
 

16 

 956  T Spisy ostatních instancí (výběrčí komise) 1632-1648 
 

16 

 957  W Korespondence s bavorskými městy 1649-1837 
 

16,17 

 958  X Vysvědčení zachovalosti 1838-1854 
 

18 

 959  Y Církevní věci 1855-1883 
 

18 

 960  Z Dlužní úpisy, kšafty, projednávání 
pozůstalostí, obligace měšťanů. 
 

1884-2345 
 

18-24 
 

 961  Aa Kšafty, projednávání pozůstalostí, kupní 
smlouvy aj. poddaných 
 

2346-2445 
 

25 

 962  Bb Misiva mincmistrovského úřadu 2446-2714 
 

26-28 
 

 963  Cc Korespondence s mincmistrovskou 
administrací 
 

2715-2785 
 

29 

 964  Dd Korespondence s krajskými úřady 2786-3095 
 

30-32 
 

 965  Ee Korespondence s apelačním soudem 3096-3268 33-35 
 

 966  Ff Kvitance na vybrané clo a mýto 3269-3288 
 

 

 967  Hh Tištěné patenty 3289-3301 
 

36 



 

 13 

 968  Ii Korespondence s městy a panstvími 3302-5288 
 

36-52 
 

 969  Kk Špitální účty 5289-5321 
 

52 

 970  Oo Pokladní účty 5322-5328 
 

52 

 971  Ww Staré české spisy 5329-6285 
 

53-59 

 972  Yy Cechovní záležitosti 
 

6286 59 

 
 
IV. Rozbor obsahu fondu 
 
 Katalogizovaná část fondu Archiv města Kašperské Hory patří k nejzachovalejším městským 
spisovnám v regionu a svým významem přesahuje jeho hranice. Může být pramenem, jak pro 
genealogy, tak pro demografy, historiky umění, památkáře, historiky hornictví, sklářství atd. 
 Především lze z této části fondu poměrně dobře vysledovat dějiny městské správy zejména 
spisy týkající se obnov městské rady, odměn radních, přehled o zaměstnancích městského úřadu, 
dále otázky související s městským hospodařením, což se objevuje zejména v korespondenci 
s mincmistrovským úřadem (sign. Bb a Cc, korespondence s mincmistrovským úřadem). 
Hospodářství města lze krom toho sledovat v nájemních smlouvách, které město uzavíralo na reality 
ve svém vlastnictví: sklárny, železné hutě, mlýny, případně pronájem výběru mýta atd. (sign. M). 
Problematiku hornictví obsahuje především sign. R, kde je např. korespondence perkmistra 
s nejvyšším mincmistrem, zprávy o prohlídkách štol, seznamy podílníků těžby atd. Spisy týkající se 
obchodu se solí jsou např. v sign. Ww, Ii, W. 

V signatuře Ii je uložena korespondence se sousedními městy a panstvími, kde lze studovat 
správu okolních drobných panství daného období, zde upozorňujeme na rozsáhlou korespondenci 
s městy Sušice (sign. Ii7), Horažďovice (Ii14), Strakonice (Ii15) která může doplnit informace pro 
badatele k dějinám těchto měst v tomto období. V signatuře Ii 33 – 35 je korespondence s pražskými 
a vídeňskými agenty, úředníky, kteří pracovali pro město v jeho záležitostech u centrálních úřadů. 
Zajímavá je rovněž korespondence s bavorskými městy: Pasov, Frauenau, Grafenau, Vilshofen ad. 
pod sign. W, z níž lze poznat poměrně čilý kontakt s Kašperskými Horami, jak v souvislosti 
s obchodem se solí, tak i vzájemné smlouvy mezi měšťany apod. 

Pro genealogické badatele budou nepochybně dobře sloužit výhostní listy sign. H, právě tak 
jako některé smlouvy uzavírané měšťany i poddanými (kšafty, trhy) sign. Z, Aa aj. 

Větší množství spisů z období třicetileté války může být pramenem pro představu, jak tento 
konflikt zasáhl malé pohraniční městečko (sign. C, Ww). Pramenem k dějinám vojenství může být i 
korespondence s krajskými hejtmany a s Krajským úřadem v Písku (sign. Dd), kde jsou řešeny 
otázky vojenských zběhů, válečných invalidů a vysloužilců. 

Poměrně dobře lze ve spisech vysledovat vztah města jako vrchnosti k poddaným (sign. N a 
P), odmítání poddaných vykonávat předepsanou robotu, jejich věznění, řešení této poddanské 
vzpoury různými institucemi atd. 
 V korespondenci s apelačním soudem (sign Ee) se objevují výrazné kriminální delikty, včetně 
potrestání cikánských tuláků, jejichž řešení nebylo v pravomoci města.  
 Celkově lze říci, že fond je všestranně badatelsky využitelný napříč historickými obory. 



 

 14 

V. Záznam o uspořádání fondu 
 

Fond v letech 1998-2004 uspořádala, katalog registratury do r. 1786 sestavila a úvod napsala 
Lenka Sýkorová. Rejstříky vypracovala Lenka Sýkorová v roce 2009. 

 
 
 
Klatovy, 14. prosince 2009     Lenka Sýkorová 

 
 
 



 

 15 

Příloha č.1 – Seznam použitých pramenů a literatury 
 
Prameny 
 

Archiv český, XI., č. 857, s. 40 
Archiv český, XII., č. 345, s. 408 
Archiv Koruny české, Národní archiv, č. inv. 1396 
Berní rula 28, Kraj Prácheňský, sv. II, vyd. Antonín Haas, Praha 1954 
Codex iuris municipalis III, č. 297, Praha 1948 
Codex iuris municipalis IV-2, č. 303, Praha 1960 
Codex iuris municipalis IV-3, č. 906, Praha 1961 
Codex iuris municipalis IV-1, č. 56, č. 254 
Guberniální listiny, Národní archiv, č. inv. 456, č. inv. 1049, č. inv. 1124, č.inv. 1910, č. inv. 
1983, č.inv. 2323, č. inv. 2796 
Kupní listina zlatorudného mlýna v Kašperských Horách, in: Vlastivědné zprávy Muzea 
Šumavy, 1995, s. 15 – 24 
Libri erectionum, IV. č. 622, V. č. 674, Praha 1889 
Macháček Fridolin, PhDr., Archiv města Plzně 
Příběhy Jindřicha Hýzrla z Chodů, Praha 1979 
Regesta diplomatica nec non epistolaria Bohemiae et Moraviae IV., vyd. Josef Emmler, č. 
432, č. 575, č. 1553, č. 2220 
Sněmy české IV, 1574 – 1576, s. 276 nn. 
Soupis česky psaných listin do roku 1526 díl I, svazek 1, Praha 1974, svazek 2, Praha 1975, 
svazek 3, Praha 1980, vyd. František Beneš, Karel Beránek a svazek 4, rejstřík, Praha 1994, 
vyd. Jaromír Charous 
Tereziánský katastr český, svazek 1, 2, vyd. Aleš Chalupa, Marie Lišková, Josef Nuhlíček a 
František Rajtoral, Praha 1964 

 
Literatura 
 

 Ottův slovník naučný, díl XI, Praha 1998 
 Seznam míst v království Českém – Ortsrepertorium für 

das Königreich Böhmen, Praha 1893 
Beneš, Antonín: Horní Pootaví v pravěku a na počátku dějin podle 

archeologických pramenů: in: Sborník vlastivědných prací 
o Šumavě k 650. výročí města Kašperské Hory, K. Hory, 
1980, s. 7-58 

Čarek, Jiří: Městské znaky v českých zemích, Praha 1985 
Čarek, Jiří: Ještě jeden příspěvek k dokladům městských znaků z doby 

předhusitské, in: AČ 1977/1, s. 26-27 
Frýda, František – Rožmberská, 
Věra: 

Příspěvek k chronologii středověké keramiky Kašperských 
Hor, in: Vlastivědné zprávy Muzea Šumavy, 1989, s. 17-27 

Gabriel, František:  Poměry obchodu se solí na území západních Čech v 16.-18. 
stol., in: Minulostí Západočeského kraje IV, 1966, s. 116 -
148 

Gruber, Ivan: Průzkum a oprava nástěnných maleb ve hřbitovním kostele 
sv. Mikuláše v K. Horách, in: Vlastivědné zprávy Horního 
Pootaví, 1962, s. 24-28 

Haas, Antonín: Soupis privilegií měst a městeček v Západočeském kraji, 
in: Minulostí Západočeského kraje VI., Plzeň, 1968, s. 306-



 

 16 

336 
Haas, Antonín: Archiv města Kašperských Hor, in: Časopis archivní školy 

13-14, (1935-36), s. 296-298 
Halada, Jan: Lexikon české šlechty I – III, Brno 1992 – 1994 
Holá, Věra: Okresní archiv v Sušici, in: Vlastivědné zprávy Sušicka, 

1958, s. 7-10 
Horpeniak, Vladimír: Hornické Kašperské Hory v době předhusitské, in: Sborník 

vlastivědných prací o Šumavě k 650. výročí města 
Kašperské Hory, K. Hory 1980, s. 75-98 

Horpeniak, Vladimír: O znaku horního města, privilegiu a jednom královském 
tažení, in: Vlastivědné zprávy Muzea Šumavy, 1989, s. 28-
33 

Hostaš, Karel – Vaněk, 
Ferdinand: 

Soupis památek historických a uměleckých v Království 
českém, Politický okres sušický, Praha, 1900, s. 28-54 

Janák, J. – Hledíková, Z.:  Dějiny správy v českých zemích do roku 1945, Praha 1989 
Janouškovec, Jiří: Majitelé hradu Kašperku, in: Vlastivědný sborník Muzea 

Šumavy, 2001, s. 3-11 
Kol. autorů: Československá diplomatika I., Praha 1965 
Kol. autorů: Umělecké památky Čech K-O, Praha 1978 
Kolář, Martin – Sedláček, 
August: 

Českomoravská heraldika I, Praha 1902 

Kolář, Martin:  Nápisy ze XIV., XV. a XVI.věku na Plzeňsku, Klatovsku a 
Prácheňsku sebrané, in: PA 9, Praha 1874, s. 644-654 

Kořan, J.: Přehledné dějiny československého hornictví I., Praha 
1955 

Kováč, Peter:  Mistr zvíkovského Oplakávání a Kašperské Hory, in: 
Sborník vlastivědných prací o Šumavě k 650. výročí města 
Kašperské Hory, K. Hory, 1980, s. 109-126 

Král z Dobré Vody, Vojtěch: Heraldika 
Kuča, Karel:  Města a městečka v Čechách na Moravě a ve Slezsku, 

Praha 1997, 2. díl, s. 842-846 
Kudrnáč, J.: Výklad ke kupní listině zlatorudného mlýna v Kašperských 

Horách v 80. letech 15. století, in: Vlastivědné zprávy 
Muzea Šumavy, 1995, s. 25-32 

Mysliveček, Milan: Erbovník 1, 2, Praha 1993 
Nový, Rostislav: Počátky znaků českých měst, SAP 1976, s. 367-412 
Nowak, Rudolf: Der Baderhof in Rothsaifen bei Bergreichenstein, in: 

Festschrift zur Sechshundertjahrfeier der königl. freien 
Goldbergstadt Bergreichenstein im Böhmerwalde 1330-
1930, s. 66-70., Kašperské Hory 1930 

Panni, Engelbert: Die königliche freie Goldbergstadt Bergreichenstein und 
die ehemalige königliche Burg Karlsberg, Kašperské Hory 
1876 

Pátková, Hana: Bratrstva ke cti Božie, Praha 2000 
Pelant, Jan: Města a městečka Západočeského kraje, Plzeň 1984, s. 

143-145 
Pelant, Jan:  Znaky a pečetě západočeských měst a městeček, Plzeň 

1985, s. 103-105 
Plátková, Zuzana:  Nástěnné malby v kostele sv. Mikuláše v Kašperských 

Horách, in: Sborník vlastivědných prací o Šumavě k 650. 



 

 17 

výročí města Kašperské Hory, K. Hory, 1980, s. 99-108 
Roubík, František:  Silnice v Čechách a jejich vývoj, Praha 1938 
Royt, Jan: Kašperskohorští měšťané na pražských univerzitních 

tezích, in: Vlastivědné zprávy Muzea Šumavy, 1995, s. 84-
89 

Ryšavý, Vratislav: Radnice v Kašperských Horách, in: Vlastivědný sborník 
Muzea Šumavy, 2001, s. 14-20 

Sedláček, August: Českomoravská heraldika II, Praha 1925 
Sedláček, Augustin:  Hrady, zámky a tvrze české XI., Praha 1997 
Schaller, J.: Topographie des Königreichs Böhmen, III, Praha, Vídeň, 

1790  
Siebmacher, J.: Wappenbuch der böhmische Adel, Nürnberg 1886 
Sommer, Johann Gottfried: Das Königreich Böhmen statistisch.-topographisch 

dargestellt, Achter Band, Prachiner Kreis, Praha 1840, s. 
264 – 272 

Starý, Václav: Stará zpráva o bavorsko-českém solním obchodu, in: 
Vlastivědný sborník muzea Šumavy, 2001, s. 111-114 

Starý, Václav: K dějinám názvu Kašperské Hory, in: Vlastivědný sborník 
Muzea Šumavy, 2001, s. 15-16 

Sulitková, Ludmila:  Znaky českých a moravských horních měst a jejich 
historický vývoj, in: Bánské mestá, Sborník ze sympozia o 
horních městech, 1990, s. 225-234 

Šimák, J.V.: České dějiny I/5, Středověká kolonisace v zemích českých, 
Praha 1938, s. 1040-1041 

Turek, Kajetán Muzejnictví, s. 402-406 
Urban, Jan: Příspěvek k historii starého zlatonosného revíru Kašperské 

Hory, in: Minulostí Plzně a Plzeňska III, Plzeň 1960, s. 93-
102 

Vančura, Jindřich: Dějiny někdejšího královského města Klatov, I/1, Klatovy 
1927 

Vogeltanz, Jan: Sušice za třicetileté války, in: Vlastivědné zprávy Muzea 
Šumavy, 1990, s. 57-73 

Vlček, P. – Sommer P. – Foltýn 
D.: 

Encyklopedie českých klášterů, Praha 1997 

Vojtíšek, Václav: O studiu městských knih českých, in: zvl. otisk Věstníku 
ČAV XXIV, 1916 

Volf, Miloslav:  Popis městských archivů v Čechách, Praha 1947 
Volf, Miloslav: Příspěvky k historii obchodních styků s cizinou ve 

středověku, Obchod solí, in: ČSPS XLIV, Praha 1936 s. 
69-78 

Weiss, K.: Český jih a Šumava v písni, díl I., Praha 1928 



 

 18 

Příloha č. 2 – Schéma původního inventáře 
A Privilegia 
B Císařské a královské listy- 
C Ochranné glejty 
D Hraniční záležitosti se sousedními panstvími 
E Spor s panem Malovcem 
F Pamětní spisy týkající se města 
G Dominikální agenda 
H Propouštěcí listy 
I Spisy týkající se splátek městských dluhů 
K Supliky 
L Korespondence s komorou 
M Nájemní smlouvy 
N Záležitosti českých poddaných 
O Účty a revize 
P Spisy týkající se poddanských rebelií 
1Q Městské pozemkové knihy 
2Q Radní a soudní protokoly 
R Horní záležitosti, účty, pamětní spisy korespondence mincmistrovským úřadem 
S Rolla a fase daňového úřadu 
T Spisy ostatních instancí 
W Korespondence s cizinou (bavorskými městy) 
X Potvrzení o legitimním původu, vysvědčení zachovalosti 
Y Církevní záležitosti (inventáře kostelů apod.) 
Z Akta soudních procesů, strany – obsahuje kvitance a obligace měšťanů, závěti a 

záležitosti některých sporů 
Aa Poddanské listy 
Bb Korespondence s nejvyšším mincmistrem a jeho úřadem 
Cc Korespondence s někdejší mincmistrovou administrací 
Dd Korespondence s krajským úřadem 
Ee Korespondence s apelačním soudem 
Ff Daňové kvitance 
Gg Tabelly a fase 
Hh Patenty tištěné 
Ii Korespondence se sousedními panstvími 
Kk Špitální účty 
Ll Kostelní účty 
Mm Ručně psané knihy patentů 
Nn Partikulární a školní korespondence 
Oo Pokladní účty 
Pp Hospodářské účty 
Qq Městská kontribuce 
Rr Poddanská kontribuce 
Ss Účty starého purkmistrovského úřadu 
Tt Rejstřík pivovaru 
Uu Rejstřík obchodu se solí 
Ww Staré české spisy 
Xx Koncepty 
Yy Cechovní účty 



 

 19 

Příloha č. 3 – Schéma uspořádání fondu 
 

I. LISTINY 
 
II. KNIHY 
 

Knihy do r. 1850 

 

A. Knihy městské správy 
I. Knihy městského zákonodárství 

1. Knihy patentů 
II. Knihy městské správy v užším slova smyslu 

1. Knihy zápisů městské rady 
2. Kopiáře 

III. Knihy městského hospodářství 
1. Knihy evidence městského majetku 
2. Knihy městských počtů a berní 
3. Knihy evidenční jako podklad k daňovým 
4. Protokoly hospodářské konference 
 

B. Knihy městského soudnictví 
I. Knihy soudnictví sporného a trestního 
 
II. Knihy soudnictví nesporného 

1. Knihy udělení městského práva 
2. Knihy trhových a jiných smluv 
 

 
Knihy 1850-1945 

 

A. Knihy městské správy 
 I. Knihy městské správy v užším smyslu 

II. Knihy městského hospodářství a knihy účetní 
III. Knihy evidenční 
IV. Knihy pamětní 
 
 

 
 III. SPISY 
 
 A. Registraturní pomůcky 

 B. Registratura 1516-1786 

 C. Registratura období regulovaného magistrátu 1786-1850 

 D. Registratura období samosprávy 1850-1932 

 E. Registratura 1933-1945 

 

 

 IV. TYPÁŘE A RAZÍTKA 
 
 V. MAPY 



 

 20 

 
Příloha č.4 – Seznam zkratek 
 
b.d. bez data 
b.m. bez místa 
inv. č. inventární číslo 
RBM Regesta diplomatica nec non epistolaria Bohemiae et Moraviae 
CIM Codex iuris municipalis 
perg.  pergamen 
orig. originál 
přivěš. přivěšené 
gr. míš. grošů míšeňských 
SČPL Soupis česky psaných listin 
skup. skupima 
sign. signatura 
K. Hory Kašperské Hory 
král. královský 
zl. zlatých 
O. Praem. Ordo Praemonstratensium, řád premonstrátský 
O. P. Ordo Praedicatorum, řád dominikánský 
S. J. Societas Jesu, Tovaryšstvo Ježíšovo – jezuité 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 21 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Katalog 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

22 
 

 
B. Registratura 1516-1786 
 
 
    Inv. č. 940  
      
    A – Privilegia, opisy privilegií, výpisy 

z kvaternů, kupní smlouvy 
 

      
      
A  Inv.č. 3 A1 1345, září 29, Praha 

Jan Lucemburský odpouští obyvatelům K. Hor za 
pomoc, kterou mu poskytli před Landshutem, 
všechen ungelt s výjimkou solného obchodu, který si 
král vyhrazuje ke svému užitku. 
Orig., perg., 16 x 27 - 3,6 cm, latinsky, pečeť 
královská, přivěšena na perg. proužku, zelený vosk 
doplněný bílým, v dřevěném pouzdře. 
Pozn.: na dorsu nápis weg ungeldts befreyung 
RBM IV., č. 1607 
CIM IV - 1, č. 56 
 

 

A  Inv. č. 1  A2 1345, květen 23, Norimberk 
Jan Lucemburský daruje k držení a užívání les lidově 
zvaný Kvilda (Geuilde) položený za Reichenstein za 
prokázané služby Ondřejovi, purkrabímu v Písku, a 
jeho synům Tomáši a Janovi, se všemi užitky, 
výnosy a důchody zvláště s vodou, rybníky, loukami 
a pastvinami a zvláště s užitky dolování buď kovu 
zlatého, stříbrného nebo jiného druhu, jestliže tam je 
nalezen nebo v budoucnosti bude nalezen, týmiž 
Tomášem a Janem, jakožto Ondřejovými dědici. 
Orig., perg., 23,6 x 17,5 - 3,6 cm, latinsky, pečeť 
přivěšena, chybí. 
RBM IV., č. 1553 
 

 

A  Inv. č. 5 A2 1383, duben 21, Kašperské Hory 
Marcold, komendátor ve Strakonicích, Johann, 
převor a celý konvent, prohlašují, že spor, který měli 
pro klášterní statky Philde s obcí Kašperské Hory 
(Raychstayn), svěřil král Václav Zdeňkovi 
z Rožmitálu. Zavazují se, že zachovají hranice. 
Orig., pergamen, 28 x 15 - 5 cm, latinsky, pečeť 
komenda Strakonice, chybí, Zdeněk z Rožmitálu, 
bílý vosk, obě přivěšeny na perg. proužku. 
Restaurováno v roce 1999. 
 

 

A  Inv. č. 2 A3 1345, srpen 24, Kašperské Hory 
Hochlin, rychtář a Gebrecht, Chochlin Scharc, 

 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

23 
 

Mikoláš Honsler, Kristan, konšelé v K. Horách 
potvrzují, že ctihodný Heřman (Hirmanus) daruje, se 
souhlasem své manželky, ke kostelu sv. Mikuláše  
pole za čtení mší o sv. Jiljí. 
Orig., perg., 13,6 x 29 - 3,2 cm, latinsky, pečeť 
město Kašperské Hory, přivěšena na perg. proužku, 
zelený vosk. 
 

A  Inv. č. 7 A4 1436, říjen 13, Praha 
Zikmund Lucemburský potvrzuje všeobecná i 
jednotlivá privilegia, práva, svobody pro měšťany a 
obyvatele města K. Hory (Reichenstein). 
Orig., perg., 42 x 24,2 - 7,5 cm, latinsky, pečeť 
přivěš. na perg. proužku, bílý vosk. 
CIM IV/I, č. 254 
Restaurováno v roce 1998. 
 

 

A  Inv. č. 8 A5 1453, prosinec 18, Praha 
Ladislav Pohrobek potvrzuje městská privilegia 
předchozích panovníků, inzert privilegia krále Jana 
Lucemburského z 29. 9. 1345 o odpuštění ungeltu, 
inzert konfirmace Václava IV. z 25. 3. 1399 
s inzerovaným privilegiem Karla IV. z 5. 1. 1366 o 
povinném noclehu kupců v K. Horách, a inzert 
konfirmace Zikmunda Lucemburského z 13. 10. 
1436. 
Orig., perg., 75,5 x 43 - 12,5 cm, latinsky (Jan 
Lucemburský, Zikmund Lucemburský), německy 
(Václav IV.), pečeť přivěš. na konopné 
červenozelenobílé niti, červený vosk. 
CIM IV/2, č. 303 
 

 

A  Inv. č. 9 A6 1479, prosinec 21, Praha 
Vladislav Jagellonský potvrzuje na prosbu obyvatel 
městečka Kašperské Hory privilegia, která obdrželi 
od českých králů Jana Lucemburského, Václava IV., 
Zikmunda Lucemburského a Ladislava Pohrobka. 
Orig., perg., 48 x 26 cm, latinsky, pečeť přivěšena na 
konopných červenobílých nitích, červený vosk, 
v dřevěném pouzdře. 
CIM IV/2, č. 472 
 

 

A  Inv. 
č.12 

A7 1523, březen 10, Praha 
Ludvík Jagellonský potvrzuje na žádost obyvatel K. 
Hor privilegia udělená Janem Lucemburským z 29. 
9. 1345, Václavem IV. z 25. 3. 1399, Zikmundem 
Lucemburským z 13. 10. 1436, Ladislavem 
Pohrobkem z 18. 12. 1453 a Vladislavem 
Jagellonským z 21. 12. 1479. 
Orig., perg., 46 x 22 - 9 cm, latinsky, pečeť 

 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

24 
 

přivěšená na hedvábných červenobílých nitích, 
červený vosk. 
CIM IV/3, č. 906 
 

A  Inv. 
č.16 

A8 1538, březen 3, Praha 
Ferdinand I. Habsburský potvrzuje privilegia K. Hor. 
Inzerována konfirmace Ladislava Pohrobka, 
s privilegiem Jana Lucemburského, konfirmace 
Václava IV. s privilegiem Karla IV. s povinností 
noclehu obchodníků, přijíždějících po nové cestě 
z Pasova, konfirmace Zikmunda Lucemburského, 
Vladislava Jagellonského a Ludvíka Jagellonského. 
Uděluje navíc právo pečetit červeným voskem. 
Orig., pergamen, 77,5 x 53 - 9,5 cm, německy, pečeť 
přivěšená na zlatých a stříbrných hedvábných nitích, 
červený vosk, v dřevěném pouzdře. 
 

 

A  Inv. 
č.15 
 

A9 1538, únor 4, Praha 
Ferdinand I. Habsburský, na prosbu Jiříka z Lokšan, 
uděluje městu K. Hory týdenní sobotní trh a dva 
roční jarmarky s osmi dny a frejuňkem, a to jeden 
v úterý po Povýšení Svatého Kříže a druhý ve středu 
po středopostí. 
Orig., perg., 39 x 28,8 - 10,5 cm, česky, pečeť 
přivěšená na červenobílých konopných nitích, 
červený vosk, v dřevěném pouzdře. 
 

 

A  Inv. 
č.17 
 

A10 1539, listopad 23, Vídeň 
Ferdinand I. Habsburský osvobozuje dům Jiřího 
z Lokšan a na Kašperku, koupený od Jana Kuliše 
z Vokotok, úředníka na Kašperce od platů. Dům leží 
cestou do Sušice po pravé ruce mezi Motlem 
Raušerem a Jakubem Raušerem. Jiří Lokšan má dále 
právo vložit si dům do desk zemských. 
Orig., pergamen, 65,5 x 33 – 14,3 cm, česky, pečeť 
přivěšená na konopných červenobílých nitích, 
červený vosk, v dřevěném pouzdře. 
 

 

A  Inv. 
č.18 

A11 1544, říjen 16, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice potvrzují, že dali 
právo Jiříku z Lokšan a jeho dědicům jímat vodu na 
sušických dědičných gruntech pod Kavrlickou 
horou, jejichž držiteli jsou t.č. sirotci po Vavřinci 
z Kavrlíku, jichž škody byly nahrazeny hotově. 
Taktéž dávají Jiřímu z Lokšan právo udělat si haltýř 
nad Laznou a jímat vodu z louky držené t.č. 
sušickým člověkem Frýdlem, tj. vodu, zvanou 
kuchyňská k Kysyblu a vodu pramenící z louky nad 
hradbou. 
Orig., perg., 36 x 24 – 5,2 cm, česky, pečeť město 

 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

25 
 

Sušice, přivěšená na perg. proužku, červený vosk. 
 

A  Inv. 
č.23 

A12 1551, květen 2, b.m. 
Kateřina Adlarová na Březnici, vdova po Jiříku 
z Lokšan, prodává svobodný dům ve městě K. Hory 
(Hory Reichenstein) se sladovnou, pivovarem, 
dvorem, zahradou, vodovodem, dvůr Homolov se 3 
rybníky a pozemky, druhý dům ve městě pod šosem 
a právem městským, mlýn Havlanovský na chlební 
mouku, druhý mlýn poplatní s loukami, třetího půl 
mlýna na zlatou rudu za 850 kop gr. českých ve 
splátkách. 
Orig., perg., 36,5 x 19,5 – 5,5 cm, česky, pečeť 
Kateřina Adlarová, přivěšena na červeném proužku, 
červený vosk, Kryštof Koc z Dobrše, Adam Koc 
z Dobrše, přivěšeny na pergamenových proužcích, 
černý vosk. 
 

 

A  Inv. 
č.24 

A13 1551, květen 2, b.m. 
Kateřina Adlarová z Lokšan, vdova po Jiříku 
z Lokšan, na místě svých nezletilých dětí, 
Ferdinanda a dcer odevzdává majestát císaře 
Ferdinanda na vedení vody se vší jeho účinností obci 
K. Hory (Hor Reichnstein). 
Orig., perg., 43,5 x 25,5 - 6,7 cm, česky, pečeť 
Kateřina Adlarová, přivěš. na perg. proužku, červený 
vosk, Vilém Loubský z Lub a Žilina z Myšlovic, t.č. 
purkrabí Kateřiny Adlarové, obě chybí. 
 

 

A  Inv. 
č.27 

A14 1567, duben 19, Praha 
Maxmilián II. potvrzuje na žádost městské rady 
všechna privilegia města K. Hor, tak jak je získalo 
od krále Jana Lucemburského, Karla IV., Václava 
IV., Zikmunda Lucemburského, Ladislava Pohrobka, 
Vladislava Jagellonského, Ludvíka Jagellonského a 
Ferdinanda I. 
Orig., pergamen, 64,5 x 39 - 12,5 cm, německy, 
pečeť přivěšena na hedvábných zlatých nitích, 
červený vosk, v dřevěném pouzdře. 
 

 

A  Inv. 
č.28 

A15 1572, říjen 4, Bratislava 
Maxmilián II. uděluje městu K. Hory na žádost 
purkmistra a konšelů pečeť a nový znak. Popis: štít 
je napůl napříč rozdělený, spodní polovina červené 
nebo rubínové barvy, svrchní modré nebo lazurové 
barvy, v horní polovině z obou stran věže, každá 
s branou ve spodní části a nad tou uprostřed a nahoře 
dvě okna, mající uprostřed věží zeď ozdobenou 
stínkami, obě věže i zeď jsou bílé nebo stříbrné 
barvy. Uprostřed věží je mužská ruka v červeném 

 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

26 
 

rukávu držící železné kladivo v hrsti a z obou stran 
ruky jsou železná kladiva. Znovu potvrzuje právo 
pečetit červeným voskem. 
Orig., pergamen, 65 x 29 - 11,5 cm, česky, pečeť 
přivěšena na žlutých konopných nitích, červený 
vosk, v dřevěném pouzdře. 
 

A  Inv. 
č.29 

A16 1577, únor 1, Praha 
Rudolf II. Habsburský potvrzuje obci K. Hory 
privilegia zvláště podle generální konfirmace 
Ferdinanda I. z 3. 5. 1538, kde jsou privilegia 
inzerována a konfirmaci Maxmiliána II. z 19. 4. 
1567. 
Orig., pergamen, 66,5 x 38,5 - 11 cm, německy, 
pečeť přivěšena na hedvábných zlatých nitích, 
červený vosk, v dřevěném pouzdře. 
 

 

A  Inv. 
č.42 

A17 1630, leden 3, Vídeň 
Ferdinand II. potvrzuje městu všechna privilegia, 
včetně těch, která byla udělena Jiříkovi z Lokšan na 
dům svobodný a vodovod. Privilegia vypočítává 
v 16 bodech. Ustanovuje, aby se nadání 
nevztahovala na nikoho, kdo by nebyl katolického 
vyznání. 
Orig., pergamen, 71 x 38 - 11,6 cm, česky, pečeť 
přivěšená na konopných černožlutých nitích, červený 
vosk, v dřevěném pouzdře. 
 

 

A  Inv. 
č.44 

A18 1639, únor 24, Vídeň 
Ferdinand III. potvrzuje privilegia města K. Hory, počínaje 
privilegiem krále Jana Lucemburského přes výsady získané 
Jiříkem z Lokšan a předané městu Kateřinou Adlarovou a 
konče konfirmací Ferdinanda II. V doložce podotknuto, aby se 
výsady nevztahovaly na nikoho, kdo by nebyl katolického 
vyznání. 
Orig., pergamen, 60 x 48,8 - 9 cm, česky, pečeť na 
konopných černožlutých nitích, červený vosk, 
v dřevěném pouzdře. 
 

 

A  Inv. 
č.47 

A20 1700, prosinec 13, Vídeň 
Leopold I. povoluje, aby týdenní trhy v K. Horách 
dle darování Ferdinanda I. konané v sobotu, byly 
přeloženy na čtvrtek, protože některá okolní 
bavorská města konají trhy také v sobotu na újmu 
trhu kašperskohorského. 
Orig., pergamen, 48x73 - 12,5 cm, německy, pečeť 
císařská větší, přivěšena na konopných nitích, 
červený vosk. 
 

 

A  Inv. 
č.48 

A21 1734, leden 29, Vídeň 
Karel VI. potvrzuje městu K. Hory privilegia Jana 

 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

27 
 

Lucemburského, Zikmunda Lucemburského, 
Ladislava Pohrobka, Vladislava Jagellonského, 
Ludvíka Jagellonského, Ferdinanda I., Rudolfa II., 
Ferdinanda II., Ferdinanda III. a Leopolda I. 
Orig., pergamen, 53 x 88 - 12,2 cm, německy, pečeť 
přivěšena na hedvábných nitích, červený vosk. 
 

A  Inv. 
č.50 

A22 1747, květen 29, Vídeň 
Marie Terezie potvrzuje privilegia K. Hor, která 
podrobně vypočítává. 
Orig., pergamen, 35,7 x 27,5 cm (16 stran), 
německy, pečeť přivěšena na konopných 
černožlutých nitích, v dřevěném pouzdře, červený 
vosk. 
 

 

A  Inv. 
č.38 

A23 1614, březen 6, Český Krumlov 
Purkmistr a rada města Č. Krumlov potvrzují opisy 
16 listin konfirmací a majestátů, týkajících se K. 
Hor, podepsán Adam Klášterský z Rozngartnu, radní 
písař v Č. Krumlově. Následuje ještě opis zápisu 
v deskách zemských o koupi hradu Kašperk z 30. 5. 
1617, opis potvrzení privilegií Ferdinandem II. z 3. 
1. 1630 a císařských dekretů z let 1632 a 1637. 
Orig., pergamenová vazba (pův. graduál), 33 x 20,5 
cm, 200 stran (zápisy do strany 95), papír, pečeť 
město Č. Krumlov, přivěš. na černožlutých 
konopných nitích, červený vosk, v dřevěném 
pouzdře. 
 

 

A  Inv. 
č.25 

A24 1554, leden 29, České Budějovice 
Purkmistr a rada města České Budějovice, perkmistr 
hor stříbrných v Českých Budějovicích Martin 
Peczolt a Jan Petřík z Benešova vidimují majestáty 
města K. Hor Ladislava Pohrobka, Ferdinanda I., 
Jana Lucemburského, Václava IV. a Zikmunda 
Lucemburského. 
Orig., perg., 69 x 57,5 - 5,5 cm, česky, německy, 
latinsky, pečeť město Č. Budějovice, přivěšena na 
červenobílých konopných nitích, červený vosk 
v dřevěném pouzdře, Jan Petřík z Benešova, 
přivěšena na perg. proužcích, černý vosk, Martin 
Peczolt (pouze malá část), přivěšena na perg. 
proužcích. 
 

 

A  1   A27 1722, červenec 14, Volyně 
Purkmistr a rada města Volyně potvrzují opis 
mandátu Rudolfa II., z roku 1594, jímž jmenoval 
města Klatovy, Sušice, K. Hory, Vimperk a 
Prachatice jako nutné zastávky na obchodních 
cestách a povinnost kupců a soumarů platit zde clo. 

N1 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

28 
 

Orig., 5 listů, pečeť pod papírovým krytem (město 
Volyně), česky. 
 

A  2   A28 1500, leden 6, b. m. 
Mikuláš z Reicenštejna, purkrabí na Kašperku 
potvrzuje, že dobré paměti již 55 let, část lesa Kvilda 
u Milova je majetkem města K. Hory. 
Ověřený opis, dvojlist, pečeť pod papírovým krytem 
(město Vimperk), německy. 
 

N1 

A  3   A28 1617, červen 21, Praha 
President a radové komory povolují městu K. Hory 
vystavět v lese Kvilda nový domek a potvrzují, že 
viděli privilegium Jana Lucemburského z 23. května 
1345. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N1 

A  4   A28 1617, červenec 3, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovice potvrzují opisy 
písemností týkajících se lesa Kvilda, donační listinu. 
Jana Lucemburského z 23. 5. 1345, smlouvu 
s konventem strakonických johanitů z r. 1383, 
svědectví Mikuláše z Reicenštejna, kašperského 
purkrabí, svědectví zeměměřiče Matouše Ornise 
z Lindbergu o vyměření hranic lesa Kvilda z roku 
1577. 
Ověřený opis, 2 dvojlisty, pečeť pod papírovým 
krytem (město Horažďovice), česky. 
 

N1 

A  5   A30 1641, květen 9, K. Hory 
Heřman Cíl ze Svojšic a Beneš Fremut ze Stropčic 
dosvědčují na prosbu purkmistra a rady města K. 
Hory, že radnice byla přepadena nepřátelským lidem 
při vpádu. Almary a truhly jsou rozsekané a listy 
rozvázané a poházené. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N1 

A  6   A31 [1700] 
1396, říjen 9, K. Hory 
Martin rychtář, řečený Perkman, Ottel, purkmistr, 
Nicolaus řečený Raufer, Seydlinus Schart, Temlinus 
Johel, měšťané z K. Hor (Montis Reychensteyn) 
dosvědčují, že Jindřich Stangel, zesnulý měšťan za 
přítomnosti vykonavatelů (mj. Jindřich Ramsperger, 
t. č. purkrabí na Kašperku) odkázal na zřízení a 
fundaci oltáře Panny Marie a sv. Jana Křtitele 
v kostele sv. Linharta ve městě 10 kop grošů 
pražských. Konšelé a vykonavatelé závěti Jindřicha 
Stangela koupili od Petra Kozlíka z Kamýku roční 

N1 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

29 
 

plat 7 kop a 21 a ½ groše za 66 kop a ¼ grošů, který 
je pojištěn na jeho jmenovitě uvedených poddaných 
z vesnic Nezdice a Pohorsko, dále za 10 kop grošů 
koupili plat 1 kopu grošů, pojištěný na mlýnu u 
Sušice, jenž drží Temlin, zeť Hlaváčův, sušický 
měšťan. Ke zřízení oltáře Panny Marie a sv. Jana 
Křtitele se kromě uvedených platů z pokladny města 
K. Hory dává 98 a ½ groše. Patronátní právo 
k tomuto oltáři přechází dědičně na městskou radu. 
Oltář bude mít oltářníka, který bude číst 5 mší týdně. 
Bude na mši dostávat 1 groš. Za oltářníka prezentují 
Mikoláše, syna Hánova z K. Hor. Žádají, aby 
pražský arcibiskup Wolfram potvrdil zřízení oltáře a 
prezentaci oltářníka. 
Opis, dvojlist, německy. 
Orig., perg., 61 x 28,5 - 8 cm, latinsky, pečeť město 
Kašperské Hory, přivěšena na perg. proužku, zelený 
vosk. 
 

A  7   A32 [1700] 
1378, únor 15, K. Hory 
Mikoláš, řečený Wechsler, rychtář, Albert řečený Pruepach, 
purkmistr, Ulrich řečený Scheff, Rudlin, pekař, Konrad řečený 
Pekan, Mikoláš řečený Rausser, Wenceslaus řečený Wayner, 
Henslin řečený Foglfresser, Kunczlin, tesař, Johann řečený 
Rerar, Mikoláš řečený Weyrstaler, Fridusius a Andreas, 
sladovník, měšťané K. Hor (Reychensteina) dávají nadaci 3 
kopy pražských grošů ročního platu z obecních peněz za čtení 
mší každý všední den, v zimě za svítání a v létě při západu 
slunce, faráři Litwinovi a jeho nástupcům. Pokud by plat faráři 
nebyl zaplacen je oficiál pražský povinen přimět městskou radu 
k zaplacení. Pokud farář a jeho následovníci povinnost čtení 
mší zanedbají, může jim městská rada zadržet tento plat až do 
nápravy. Potvrzuje Jenczo, oficiál pražského arcibiskupství. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N1 

A  8   A34 1584, květen 12, Praha 
Rudolf II. prodává městu K. Hory  vesnice a další 
nemovitosti náležející do panství Kašperk, a sice: 
Plavečín, Jidrce (Řetenice) s mlýnem, Nicov, Milov, 
Červená, Lídlovy Dvory, sklářské hutě Svojše a 
Vogelsang, Cimruky (Velký a Malý Kozí Hřbet), 
Pilsnerhof (Plzenec), Opolenec, Tuškov, dva dvory 
od sv. Mikuláše, Žlíbek, Dolní Dvorce 
s poddanskými dvory a dále pivovar, sladovnu a 
spilku ve městě, a to za sumu 4450 kop grošů 
českých. Opisy kvaternů desk zemských z let 1584-
1706. Závěry komise vyměřující hranice města po 
zakoupení panství Kašperk. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
císařská menší, město K. Hory, česky. 
Opisy, 9 ks, dvojlisty, čtyřlisty. 

N1 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

30 
 

 
A  9   A36 1617, květen 24, Praha 

Matyáš II. prodává městu K. Hory hrad Kašperk 
s příslušenstvím za 4 200 kop gr. českých Výpisy 
z kvaternů desk zemských 1617-1706. 
5 opisů, 2 ověřené, dvojlisty, německy, česky. 
 

N1 

A  Inv. 
č.32 

A37 1592, leden 11, Praha 
Rudolf II. pronajímá městu K. Hory opět zámek 
Kašperk se 4 dvory, ves Kavrlík a mýto v Kozích 
Hřbetech na 3 roky za roční nájem 165 kop 
míšeňských, splatných jednou ročně. 
Orig., pergamen, 51 x 24,5 - 7,5cm, česky, pečeť 
císařská menší, přivěšená na pergamenovém 
proužku, červený vosk. 
 

 

A  Inv. 
č.33 

A38 1593, červen 1, Praha 
Rudolf II. dovoluje obci K. Hory, aby vykoupila 5 
svých poddaných vesnice Plavečína, zadlužených a 
bez pastvin a tuto ves, ležící mezi jejich šosovními 
grunty, mohla zbořit a na jejím místě vystavět 
poplužní dvůr. Berně budou z tohoto dvora 
odvozovat jako z 5 poddaných a rovněž při veřejném 
tažení, budou činit jako jiní z 5 poddaných. Dvůr má 
být považován za dědictví. 
Orig., pergamen, 50 x 24,5 - 6 cm, česky, pečeť 
císařská menší, přivěšená na pergamenovém 
proužku, červený vosk. 
 

 

A  Inv. 
č.39 

A39 1614, říjen 10, Linec 
Matyáš pronajímá městu K. Hory zámek Kašperk se 
dvory a ves Kavrlík vše s příslušenstvím, mýto i clo 
v Cimruku na 3 roky za 180 kop míšeňských. Jinému 
to nemůže pronajmout, aby nevznikly nesváry. 
Zámek má město dle potřeby opravit a z nájmu 
odečíst náklady. Vrátného na zámku a celné 
v Cimruku mají mít na svůj náklad. Z lesa smějí vzít 
ročně na vypálení 2 pecí vápna, les opatrovat, cesty 
opravovat. Hory a kovy si císař vymiňuje. 
Orig., pergamen, 61 x 35,5 - 9,5 cm, německy, pečeť 
císařská menší, přivěšena na konopných nitích, 
červený vosk. 
 

 

A  10   A40 1579, červenec 6, K. Hory 
Albrecht z Žeberka prodává městu K. Hory ves 
Radešov a poddanské dvory s krčmou, mlýnem a 
řekou a dalším příslušenstvím za 1450 kop gr. míš. 
Opis z kvaternu trhového desk zemských. 
Orig., 6 listů, česky. 
Opis, dvojlist, česky. 

N1 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

31 
 

 
A   A41 1581, srpen 25, b. m. 

Jan Vchynský z Vchynic na Karlštejně, Kašperce a 
Nalžovech prodává mlýn pod vsí Jidrcem na něho 
připadlý po nebožtíku Vlčkovi mlynáři, s háji a lesy, 
Jiříkovi Zmutovi za 240 kop gr. míšeňských, z kteréž 
sumy Zmut slepému Petrovi rodilému na gruntech 
Bernarta Hodějovského dá na termíny 40 kop. 
Ostatní suma ponechána Zmutovi. 
Orig., perg., 35,2 x 23 cm, česky, pečeť přivěšena na 
konopných nitích. 
 

 

A  Inv.č.10 A42 1483, červenec 14, Rabí 
Půta z Rýzmberka a na Švihově prodal louku 
Kašperskou ležící pod Žlíbkem u studánky, Jírovi 
Kašprlovi ze Žlebku za 4 kopy gr. míšeňských. 
Orig., perg., 26 x 15 - 3,3 cm, česky, pečeť Půta 
z Rýzmberka přivěš., červený vosk, Půta z Obytec, 
Zachař z Opatovic, obě přivěš., černý vosk, všechny 
na perg. proužku. 
SČPL, I,2/1, s. 729, č. 3099 
 

 

A  11   A43 1590-1614 
Soubor spisů ke sporu o dvůr Kishible a jeho 
následném prodeji. Mariana Rendlová, měšťanka 
v Sušici nárokovala již v r. 1590 tento dvorec, který 
jí patřil dědictvím po matce Dorotě Elpekové 
(Friedlové) na manželu své matky Janu Elpekovi. Po 
jeho smrti jej nárokovala na jeho vdově Evě 
Elpekové. Městská rada neuznávala nárok Mariany 
Rendlové, posléze měla Rendlová platit za dvorec 
dlužné desátky a jiné platby. Podle listiny z r. 1608 
prokázala Rendlová, že dvorec Kishible nenáležel 
k městskému šosu ani k panství Kašperk, protože jej 
král Vladislav daroval urozenému panoši Levovi 
z Maštějova. Město kupuje dvorec Kishible za 1070 
kop míš. Záznamy o jednotlivých splátkách do r. 
1614. 
14 spisů, orig., opisy, dvojlisty aj., pečeti pod 
papírovým krytem, česky. 
 

N1 

A  Inv.č.14 A45 1523, srpen 21, b. m. 
Jandele, člověk Přecha Lčovického, prodává řeku 
Modravu a les Otýgl, Honsovi Fuxovi, skláři na 
Svojši, za 42 a ½ kopy grošů míšeňských. 
Orig., perg., 31x17,5 – 4,2cm, česky, pečeť Přech 
z Čestic a Nalžov (chybí), Václav Přech z Čestic a na 
Doubravici, chybí. 
SČPL  I/32, s. 1587, č. 6590 
 

 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

32 
 

A  12    1538, únor 4, Praha 
Ferdinand I. na prosbu Jiřího z Lokšan uděluje městu 
K. Hory týdenní sobotní trh a dva roční jarmarky. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N1 

A  13    1538, březen 3, Praha 
Ferdinand I. uděluje městu K. Hory právo pečetit 
červeným voskem. 
Opis, neúplné, 1 list, česky. 
 

N1 

A  14    1540-1544 
Záznamy o některých provedených kontraktech. 
(Např. přivedení vody do Lokšanova domu aj. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N1 

A  15    1550, únor 17, b. m. 
Břetislav z Rýzmberka prodává Jírovi Vrhlovi stoku 
a starou strouhu, kterou teče voda na mlýn Vrhlov za 
18 kop gr. míš. 
2 opisy, 1 list, 1 dvojlist, česky 
 

N1 

A  16    1551, říjen 19, Praha 
Ferdinand I. Rakouský stvrzuje mandát o obchodu 
s obilím. 
Orig., tisk, pečeť přitištěna, česky. 
 

N1 

A  17    1552, listopad 25, Březnice 
Kateřina Lokšanová potvrzuje kvitanci na 850 kop 
gr. českých, které přijala od zástupců města za 
prodaný majetek podle smlouvy. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N1 

A  18    1554, únor 13, Praha 
Výpis z desk zemských o trhu mezi Kateřinou 
z Lokšan a městem, týkající se prodeje svobodného 
domu ve městě, sladovny s pivovarem, dvorem, 
zahradou, dále Homolova dvora poplužního 
s poplužím a dědinami, loukami, lesy, potoky, 
rybníky. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N1 

A  19    1554, duben 24, b. m. 
Kateřina Adlarová z Lokšan zplnomocňuje Jana 
z Myšlovic a Erharta Veydera, aby v K. Horách byli 
přítomni zapsání prodeje jejího majetku městu K. 
Hory do městských knih. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N1 

A  20    1555, leden 26, Praha 
1539, listopad 23, Praha 

N1 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

33 
 

Ferdinand I. potvrzuje kupní smlouvu, kterou Jiří 
z Lokšan kupuje od Jana Kuliše z Vokotok dům se 
sladovnou, pivovarem, dvorem, zahradou, mezi 
domem Motla Raušara a Jakuba Raušara. Výpis 
z kvaternu trhového desk zemských z r. 1555. 
2 opisy, 1 ověřený, dvojlisty, pečeti pod papírovým 
krytem, česky. 
 

A  21    1558, září 12, Březnice 
Kateřina z Lokšan oznamuje městské radě, že od 
nich přijala psaní a 105 ks pstruhů. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N1 

A  22    1567, duben 19, Praha 
Maxmilián I. potvrzuje privilegia města K. Hory. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N1 

A  23    1584, červenec 18, Praha 
Rudolf II. uděluje městu Dolní Rejštejn svobody 
horního města Kašperské Hory. 
Opis, dvojlist, německy. Originál listiny uložen 
v AM Rejštejn, č. inv. 1. 
 

N1 

A  24    1586, březen 2, Praha 
Rudolf II. souhlasí s pronájmem Kašperku a 
zbývající části panství na 6 let. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

N1 

A  25    1594, duben 23, Kašperské Hory 
Obligace na 4 tisíce tolarů vypůjčených K. Horami 
od města Vilshofenu v Dolním Bavorsku na 
zaplacení dluhu téže výše v Pasově, odkud byly 
půjčeny peníze při koupi zboží kašperského, s úroky 
200 tolarů o sv. Jiří proti zástavě koupeným 
majetkem. Zaplacení nemůže být odřeknuto 
z žádných příčin duchovních ani světských. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

N1 

A  26    [1600] 
Opis listiny Karla IV. z roku 1366. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N1 

A  27    [1600] 
Český překlad listiny Václava IV. z r. 1399 a 
Ferdinanda I. Neúplné. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N1 

A  28    [1700] 
1396, říjen 9, K. Hory 
Martin rychtář, řečený Perkman, Ottel, purkmistr, 

N1 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

34 
 

Nicolaus řečený Raufer, Seydlinus Schart, Temlinus 
Johel, měšťané z Kašperských Hor (Montis 
Reychensteyn) dosvědčují, že Jindřich Stangel, 
zesnulý měšťan za přítomnosti vykonavatelů (mj. 
Jindřich Ramsperger, t.č. purkrabí na Kašperku) 
odkázal na zřízení a fundaci oltáře Panny Marie a sv. 
Jana Křtitele v kostele sv. Linharta ve městě 10 kop 
grošů pražských. Konšelé a vykonavatelé závěti 
Jindřicha Stangela koupili od Petra Kozlíka 
z Kamýku roční plat 7 kop a 21 a ½ groše za 66 kop 
a ¼ grošů, který je pojištěn na jeho jmenovitě 
uvedených poddaných z vesnic Nezdice a Pohorsko, 
dále za 10 kop grošů koupili plat 1 kopu grošů, 
pojištěný na mlýnu u Sušice, jenž drží Temlin, zeť 
Hlaváčův, sušický měšťan. Ke zřízení oltáře Panny 
Marie a sv. Jana Křtitele se kromě uvedených platů 
z pokladny města K. Hory dává 98 a ½ groše. 
Patronátní právo k tomuto oltáři přechází dědičně na 
městskou radu. Oltář bude mít oltářníka, který bude 
číst 5 mší týdně. Bude na mši dostávat 1 groš. Za 
oltářníka prezentují Mikoláše, syna Hánova z K. 
Hor. Žádají, aby pražský arcibiskup Wolfram 
potvrdil zřízení oltáře a prezentaci oltářníka. 
 
Libri erectionum IV., č. 622 
 
7 opisů, 1 list, 3, dvojlisty, 3 trojlisty, latinsky, 
německy, česky. 
 

A  29    1614, květen 24, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory presidentu komory. 
Suplika, aby jim byl snížen nájem z hradu Kašperk, 
protože vzhledem ke škodám, které na něm spáchal 
vojenský lid, náklady na opravy byly značné. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N1 

A  30    1622, b. d., K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory žádají o pomoc 
místodržitele Karla z Lichtenštejna v záležitosti 
potvrzení svých privilegií. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N1 

A  31    1622, březen 3, Sušice 
Žádost místodržícího o opisy kupních smluv na 
vesnice z panství Kašperk. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N1 

A  32    1622, září 19, b. m. 
Karel z Lichtenštejna, místodržitel ve věci žádosti 
města o potvrzení privilegií, oznamuje, že dostal 

N1 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

35 
 

poslané kusy zlata. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

A  33    1630, leden 3, Vídeň 
Ferdinand II. potvrzuje městu všechna privilegia, 
včetně těch, které byly uděleny Jiříkovi z Lokšan na 
svobodný dům a vodovod a ustanovuje, aby se 
nadání nevztahovala na nikoho, kdo by nebyl  
katolického vyznání. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N1 

A  34    1644, březen 22, Vídeň 
Ferdinand III. oznamuje závěr zemského sněmu ve 
věci osvobození horních měst od kontribuce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N1 

A  35    1646, srpen 9, Praha 
Ferdinand III. oznamuje závěry zemského sněmu, 
které umožňují městům Plzeň, České Budějovice, 
Kutná Hora a další horní města vybírat poplatky 
z projíždějících koní. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N1 

A  36    1653, červen 28, Rejštejn 
Rychtář a konšelé města Rejštejna stvrzují opis 
majestátu císaře Ferdinanda III. z 24. 2. 1639 pro 
město K. Hory ve věci zachování jeho privilegií pod 
podmínkou, že budou představení města katolického 
vyznání. 
Orig., dvojlist, pečeť Rejštejn, pod papírovým 
krytem, česky. 
 

N1 

A  37    1667, duben 6, Vídeň 
Leopold I. potvrzuje privilegia městu České 
Budějovice. 
Opis, 2 dvojlisty, česky. 
 

N1 

A  38    1695, září 20, Ebersdorf 
Leopold I. osvobozuje město Kutná Hora od 
„kvartýrování“ vojska. 
3 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N1 

A  39    1700, prosinec 13, Vídeň 
Leopold I. povoluje přenesení týdenního trhu na 
čtvrtek. 
Opis privilegia, 1 list, německy. 
 

N1 

A  40    [1584] 
Opis vyměření hranic mezi Nicovem, Milovem, 
Červenou a Královským Hvozdem. 

N1 



Skup. Katalog. Odkaz Sign. Obsah  Číslo 
 číslo  kartonu 
______________________________________________________________________________________________

36 
 

Opis, dvojlist, německy. 
 

A  41    1702, březen 14, Vídeň 
Leopold I. osvobozuje Kutnou Horu, Horní Slavkov 
a jiná horní města od kvartýrování vojska. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N1 

A  42    [1720] 
Část účtu za zhotovení opisu privilegia Leopolda I. 
z roku 1664. 
Neúplné, 1 list, německy. 
 

N1 

A  43    1722, srpen 24, Vídeň 
Komorní rada stvrzuje opisy městských privilegií, a 
to: opis privilegia Jana Lucemburského z 29. září 
1345, Ferdinanda III. z roku 1639 a Leopolda I. 
z roku 1664. 
Opis, 7 vázaných listů, latinsky, německy. 
 

N1 

A  44    1737, duben 23, K. Hory 
Kupní smlouva. Rychtář a obecní starší na místě celé 
obce prodávají svobodníkovi Václavu Praxlovi, 
mlynáři tzv. Mayerův mlýn s pilou v údolí směrem 
k obci Milov za 200 zl. 
1 orig., 1 opis, trojlisty, pečeť pod papírovým krytem 
(město K. Hory), německy. 
 

N1 

A  45    1747, květen 29, Vídeň 
Opis privilegia Marie Terezie. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N1 

A  46    1748, únor 8, Praha 
Kvitance na 50 zl. od taxátora za vyhotovení opisu 
privilegia Jana Lucemburského z 29. září 1345. 
Přiložen opis privilegia. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem (taxátor), 
německy. 
Opis, dvojlist, latinsky. 
 

N1 

A  47    1756, duben 21, Rejštejn 
Opis privilegia Jana Lucemburského z 29. září 1345, 
stvrzený pečetí města Rejštejn. 
Ověřený opis, dvojlist, latinsky, německy. 
 

N1 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

37 
 

     
   Inv. č. 941  
     
   B – Císařské a královské listy  
     
B  48   [1600] 

Suplika městské rady císaři o potvrzení privilegií. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N1 

B  49  B1 1606, leden 9, Praha 
Rudolf II. požaduje taxaci zlatých nuget (Stuffen). 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N1 

B  50  B2 1608, prosinec 30, Praha 
Rudolf II. požaduje zaslat znění užívaných 
městských svobod. 
Orig., dvojlist, přitištěná císařská pečeť, česky. 
 

N1 

B  51  B3 1612, říjen 6, Praha 
Matyáš II. posílá supliku Jindřicha Libštejnského 
z Kolovrat ohledně rozepře, kterou má při právu 
městském s Danielem Onbonterem měšťanem K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, česky, opis supliky česky, 2 
dvojlisty. 
 

N1 

B  52  B4 1617, říjen 1, Praha 
Matyáš II. posílá supliku města Prachatice, v níž si 
stěžují na Kašperskohorské kvůli nově zaraženým 
silnicím. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N1 

B  53  B5 1617, květen 9, Praha 
Matyáš II. potvrzuje prodej hradu Kašperk městu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N1 

B  54  B6 1631, květen 6, Praha 
Ferdinand II. nařizuje, aby K. Hory respektovaly 
šetření komise ohledně jejich sporu se Sušicí kvůli 
silnici. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N1 

B  55  B7 1543, červen 7, Pražský Hrad 
Ferdinand I. oznamuje, že město K. Hory má poslat 
do Prahy posla s privilegii, kvůli přijaté žalobě 
Jiřího z Lokšan, hejtmana na hradě Kašperk. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N1 

B  56  B8 1580, červen 21, Pražský Hrad N1 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

38 
 

Rudolf II. přikazuje pokojné vyklizení hranic 
s Bavorskem, aby nebyly dány příčiny ke sporu 
s bavorským knížetem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

B  57  B9 1580, duben 18, Pražský Hrad 
Rudolf II. dává vědět, že se dohodl s bavorským 
knížetem na komisi (1. 6.), která vymezí hranice 
mezi Českým královstvím a Bavorským knížectvím, 
jelikož jsou stálé rozepře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N1 

B  58  B10 1584, červen 8, Pražský Hrad 
Rudolf II. dává povolení k prodeji 12 vesnic, 
patřících k panství Kašperk městu K. Horám. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky, opis téhož, 
dvojlist. 
 

N1 

B  59  B11 1585, červenec 13, Pražský Hrad 
Rudolf II. oznamuje městu, že zdejší perkmistr, 
bude spravovat horní záležitosti i v Dolním 
Rejštejně. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N1 

B  60  B12 1585, duben 30, Pražský Hrad 
Rudolf II. požaduje pstruhy u příležitosti slavnosti 
na Pražském Hradě. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N1 

B  61  B13 1587, květen 26, Pražský Hrad 
Rudolf II. požaduje odeslání zprávy do české 
komory o sirotčích penězích a o sněmovní berni. 
Orig. dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N1 

B  62  B14 1587, leden 28, Pražský Hrad 
Rudolf II. požaduje na základě sněmovního artikulu, 
aby ten, kdo prodává sladká vína (netuzemská), na 
radnici vždy spravedlivý košt přinesl a oznámil, 
jaké měl náklady s dopravou nápojů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N1 

B  63  B15 1587, červenec 5, Pražský Hrad 
Rudolf II. požaduje na základě supliky Rebeky 
Baumanové, vdovy po Kašparu Baumanovi, který 
utekl k novokřtěncům na Moravu a tam zemřel, aby 
jí nebyl upírán majetek po prvním manželovi. Pozn. 
městského písaře, že byl Baumanové vyplacen úrok 
5 kop míš. (26. 7. 1587). 

N1 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

39 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

B  64  B16 1587, říjen 13, Pražský Hrad 
Rudolf II. nařizuje, aby byly ungelt, clo a cestovní 
náklady odevzdány celní hraniční komisi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N1 

B  65  B17 1587, březen 7, Pražský Hrad 
Rudolf II. nařizuje prosekat cestu přes Pilsnerhof 
(Plzenec). 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N1 

B  66  B18 1588, srpen 6, Pražský Hrad 
Rudolf II. nařizuje, aby komorní platy nebyly nadále 
odevzdávány pomezním komisařům, nýbrž jako 
dříve v termínech rentmistrovi do úřadu 
rentmistrovského. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N1 

B  67  B19 1588, červenec 16, Pražský Hrad 
Rudolf II. očekává vévodu rakouského a požaduje 
k této příležitosti zaslat pstruhy. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N1 

B  68  B20 1598, říjen 26, Pražský Hrad 
Rudolf II. nařizuje, aby město vyslalo dvě osoby, 
které se dostaví do Prahy do kanceláře české, aby 
zde byly obeznámeny s výší požadované berně pro 
horní města (dle artikulu sněmovního) – berně 
válečná. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N1 

B  69  B21 1653, březen 3, Pražský Hrad 
Ferdinand III. požaduje na základě žaloby Paula 
Wegera ze Salzburgu zprávu, proč byl Wegerův 
dlužník propuštěn z arestu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N1 

B  70  B22 1712, srpen 26, Vídeň 
Karel VI. oznamuje městské kase, že výběr 
kontribuce in publicis bude prodloužen i na další 
rok. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N1 

B  71  B22 1620, říjen 9, b. m. N1 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

40 
 

Maxmilián Bavorský píše svým komandantům o 
kvartýrování resp. nekvartýrování bavorského 
vojska v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

B  72  B23 1534, květen 14, Praha 
Ferdinand I. oznamuje městu, že Jiří z Lokšan, 
jakožto držitel hradu Kašperk má být respektován 
na místě Jeho Veličenstva. 
Orig., list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N1 

B  73  B 1643, březen 22, Vídeň 
Ferdinand III. k válečné kontribuci. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N1 

B  74   1727, 1728, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory vydávají atest – 
povolení k vycestování pro obchodníka Františka 
Kreyse. 
Orig., městské přitištěné pečeti, dvojlist, trojlist, 
německy. 
 

N1 

B  75   1735, duben 14, Praha 
Intimace všem krajům o privilegiích města K. Hory. 
Taxovní cedule k témuž. 
Opis, dvojlist, list, německy. 
 

N1 

B  76   1586, únor 26, Praha 
Výpis z kvaternu zeleného trhového. Rudolf II. 
uděluje městu Horažďovice druhý jarmark na sv. 
Petra a Pavla a koňský trh každé úterý v postě. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N1 

B  77   1587, duben 10, Praha 
Rudolf II. ke jmenování osob k výběru sněmovní 
sbírky. Mají se chovat dle instrukce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N1 

B  78   1609, červen 4, Praha 
Komora posílá vyjádření k půjčce 4000 tolarů pro 
město K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N1 

B  79   1626, leden 24, Vídeň 
Ferdinand II. stanovuje výši berně pro jednotlivé 
stavy. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N1 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

41 
 

B  80   1640, b. d., b. m. 
Ferdinand III. posílá nařízení ohledně dodávek na 
výživu štábu (asi 50 osob a jejich koně). 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N1 

B  81   1641, prosinec 16, Vídeň 
Ferdinand III. místodržícímu ve věci osvobození 
horních měst od kontribuce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N1 

B  82   1646, srpen 9, Praha 
Ferdinand III. posílá nařízení ohledně dodávek do 
vojenských skladů. 
Opis, 4 listy, německy. 
 

N1 

B  83   1648, duben 25, Praha 
Ferdinand III. krajským hejtmanům. Žádost o 
nahlášení situace v krajích (následky drancování, 
výjimky z kontribuce aj.) 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

N1 

B  84   1653, květen 7, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory zplnomocňují 
zástupce města k jednání na zemském sněmu ve věci 
kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N1 

B  85   1680, červen 28, Pardubice 
Leopold I. nařízení pro všechny vrchnosti o 
zacházení s poddanými, stanovení výše roboty na 
maximálně 3 dny v týdnu aj. 
2 opisy, 1 dvojlist, 1 čtyřlist, německy. 
 

N1 

B  86   1688, květen 11, Luxemburg 
Leopold I. ve věci rozdílného měření a vážení v 
Českém království. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N1 

B  87   [1720] 
Karel VI. zřizuje hrdelní soud. Opis artikulu 217 o 
stavbě šibenice ve městech s hrdelním právem. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N1 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

42 
 

 
   Inv. č. 942  
     
   C – Ochranné glejty, salvaquardia  
     
C  88  C1 1619, září 8, Mirovice 

Karel Bonaventura Buquoy vydává městu K. Hory 
salvaquardii, která město zbavuje povinnosti poskytovat 
vojenskému lidu koně, koňské povozy a ubytování. 
Orig., papír, dvojlist, 41 x 26 cm, německy, pečeť 
Buquoy, pod papírovým krytem, restaurováno 1998. 
 

N2 

C  89  C3 1620, říjen 10, ležení u Plzně 
Maxmilián, vévoda Bavorský vydává tzv. ochranný glejt 
neboli salvaquardii městu K. Hory, kterou může předložit 
velitelům vojska a která mu zajišťuje ochranu. 
Orig., papír, dvojlist, 32,5 x 21 cm, pečeť Maxmilián 
Bavorský, krytá, německy, restaurováno 1998. 
 

N2 

C  90   1620, říjen 10, ležení u Plzně 
Maxmilián, vévoda Bavorský vydává tzv. ochranný glejt 
neboli salvaquardii městu K. Hory, kterou může předložit 
velitelům vojska a která mu zajišťuje ochranu. 
Opis, dvojlist, německy, restaurováno 1998 
 

N2 

C  91  C3 1624, prosinec 17, Vídeň 
Ferdinand II. vydává salvaquardii městu K. Hory a jeho 
příslušenství. Nebude zde ubytováno žádné vojsko. 
Opis, papír, dvojlist, německy. 
 

N2 

C  92  C1 1624, prosinec 17, Vídeň 
Ferdinand II. poskytuje salvaquardii městu K. Hory a jeho 
příslušenství tj. nebude zde ubytováno vojsko etc. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N3 

C  93   [1634[ 
Purkmistr a rada města K. Hory Laurenzovi Francesco de 
Medices posílají supliku za odvolání vojáků z jejch města. 
Opis, dvojlist, latinsky. 
 

N3 

C  94  Ii17 1639, prosinec 4, Vimperk 
Dominik Lagatta žádá o zaslání opisu salvaquardie 
Puchheimovy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N3 

C  95  C3 1640, únor 23, hrad Střela 
Oldřich Adam Popel z Lobkovic, nejvyšší mincmistr 
informuje městskou radu v K. Horách o přesunech vojska. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy, restaurováno 1998. 
 

N2 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

43 
 

C  96  C1 1640, září 20, Řezno 
Ferdinand III. na základě žádosti nejvyššího mincmistra 
Oldřicha Adama Popela z Lobkovic vydává ochranný 
glejt neboli salvaquardii městům K. Hory a Dolní Rejštejn 
se vším příslušenstvím, kterou mohou předložit všem 
velitelům a jiným představitelům vojenského lidu. 
Orig., papír, pečeť pod papírovým krytem, německy, 
restaurováno 1998. 
 

N2 

C  97   1640, říjen 8, Řezno 
Ferdinand III. zakazuje kvartýrování svých vojáků 
v Kutné Hoře, Jáchymově, Horním Slavkově, v Horním a 
Dolním Rejštejně. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N3 

C  98  C3 1641, červenec 16, Sušice 
Julius z Kolovrat, nejvyšší lajtnant a válečný komisař 
prácheňského kraje vydává ochranný glejt salvaquardii 
městu K. Hory na základě dřívějšího udělení císařského. 
Město je zbaveno povinnosti ubytovat vojsko ať pěší či 
jezdectvo. 
Orig., papír, dvojlist, 32 x 21cm, pečeť Kolovrat, krytá, 
německy, restaurováno 1998. 
 

N2 

C  99   1641, září 14, Praha 
Ferdinand III. vydává příkazy ve věci vybavení vojska. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N3 

C  100  C1 1641, září 18, Řezno 
Ferdinand III. na základě žádosti nejvyššího mincmistra 
Oldřicha Adama Popela z Lobkovic poskytuje ochranný 
glejt salvaquardii městu K. Hory. kterým je zbaveno 
povinnosti ubytovávat vojsko ať pěší či jezdectvo. Tento 
glejt mohou předložit velitelům vojska. Přiložen opis 
žádosti města.  
Orig., papír, pečeť pod papírovým krytem, německy, 
restaurováno 1998. 
 

N2 

C  101  C1 1641, září 18, Řezno 
Ferdinand III. na základě žádosti nejvyššího mincmistra 
Oldřicha Adama Popela z Lobkovic poskytuje ochranný 
glejt salvaquardii městu K. Hory, kterým je zbaveno 
povinnosti ubytovávat vojsko ať pěší či jezdectvo. Tento 
glejt mohou předložit velitelům vojska. 
3 opisy, dvojlisty, německy, restaurováno 1998. 
 

N2 

C  102   1641, prosinec 29, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory Oldřichu Adamu Popelu 
z Lobkovic, nejvyššímu mincmistru. Žádají o pomoc při 
potvrzení salvaquardie. 

N3 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

44 
 

Opis, dvojlist, německy. 
 

C  103   1642, leden 2, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají novoroční přání 
Oldřichu Adamu Popelu z Lobkovic a prosí o přímluvu ve 
věci salvaquardie. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N3 

C  104   1642, srpen 25, Vídeň 
Ferdinand III. osvobozuje Kutnou Horu a další horní 
města od kvartýrování vojska. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N3 

C  105  C3 [1642] 
Purkmistr a rada města K. Hory žádají císaře o udělení 
salvaquardie. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N3 

C  106  C3 1642, listopad 30, Plzeň 
Leopold Vilém, arcivévoda rakouský vydává na základě 
žádosti Oldřicha Adama Popela z Lobkovic, nejvyššího 
mincmistra ochranný glejt neboli salvaquardii městu K. 
Hory, kterou mohou předložit všem vojenským velitelům 
a kterou jsou zbaveni povinnosti ubytovat vojsko. 
Orig., papír, 55,5 x 28 cm, pečeť Leopold Vilém, krytá, 
německy, restaurováno 1998. 
 

N2 

C  107  C1 1642, prosinec 15, Vídeň 
Ferdinand III. na základě žádosti nejvyššího mincmistra 
Oldřicha Adama Popela z Lobkovic vydává salvaquardii 
neboli ochranný glejt městu K. Hory, jímž je zbaveno 
povinnosti ubytovat vojsko a může jej předložit všem 
vojenským velitelům. 
Orig., papír, pečeť pod papírovým krytem, německy, 
restaurováno 1998. 
 

N2 

C  108   1643, únor 28, Vídeň 
Ferdinand III. ve věci osvobození horních měst od 
kvartýrování vojska. 
Opis, dvojlist, německy, datováno 30. února. 
 

N3 

C  109  C3 1643, duben 3, Praha 
Jan Matyáš Gallas, tajný rada a velitel armády vydává 
městu K. Hory ochranný glejt neboli salvaquardii, jíž je 
zbaveno povinnosti poskytnout ubytování pěšímu vojsku i 
jezdectvu a kterou mohou předložit všem vojenským 
velitelům. 
Orig., 1 list, pečeť Gallas, pod papírovým krytem, 
německy, restaurováno 1998. 
 

N2 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

45 
 

C  110  C3 1643, duben 3, Praha 
Jan Matyáš Gallas, tajný rada a velitel armády vydává 
městu K. Hory ochranný glejt neboli salvaquardii, jíž je 
zbaveno povinnosti poskytnout ubytování pěšímu vojsku i 
jezdectvu a kterou mohou předložit všem vojenským 
velitelům. 
Opis, 1 list, německy, restaurováno 1998. 
 

N2 

C  111  C1 1643, prosinec 24, Vídeň 
Ferdinand III. vydává na základě žádosti nejvyššího 
mincmistra Adama Popela z Lobkovic salvaquardii neboli 
ochranný glejt městu K. Hory, včetně přináležejících 
vesnic, mlýnů, dvorců aj. Město je zbaveno povinnosti 
ubytovat vojsko a může tento glejt předložit všem 
vojenským velitelům. 
Orig., papír, pečeť pod papírovým krytem, německy, 
restaurováno 1998. 
 

N2 

C  112   1643, prosinec 24, Vídeň 
Ferdinand III. vydává na základě žádosti nejvyššího 
mincmistra Adama Popela z Lobkovic salvaquardii neboli 
ochranný glejt městu K. Hory, včetně přináležejících 
vesnic, mlýnů, dvorců aj. Město je zbaveno povinnosti 
ubytovat vojsko a může tento glejt předložit všem 
vojenským velitelům. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N2 

C  113  C3 [1643] 
Sezima z Vrtby, generální komisař Kocovi z Dobrše, 
hejtmanu prácheňského kraje. Město K. Hory je chráněno 
salvaquardií arcivévody Leopolda Viléma, kterou mu 
udělil loňskou zimu. 
Opis, 1 list, německy. 
Restaurováno v r. 1998. 
 

N2 

C  114  C1 1644, listopad 28, Linec 
Ferdinand III. vydává na základě žádosti nejvyššího 
mincmistra Oldřicha Adama Popela z Lobkovic 
salvaquardii neboli ochranný glejt městu K. Hory, včetně 
přináležejících vesnic, mlýnů, dvorců aj. Město je 
zbaveno povinnosti ubytovat vojsko a může tento glejt 
předložit všem vojenským velitelům. 
Orig., papír, pečeť císařská, pod papírovým krytem, 
německy, restaurováno 1998. 
 

N2 

C  115  C3 1645, únor 3, Sušice 
Johann de Wöhrt, maršálek vydává na základě žádosti 
Oldřicha Adama Popela z Lobkovic salvaquardii neboli 
ochranný glejt městu K. Hory, jímž je zbaveno povinnosti 
ubytovat vojsko. Tento glejt může předložit všem 

N2 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

46 
 

vojenským velitelům, včetně bavorských vojsk. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy, restaurováno 
1998. 
 

C  116  C3 1645, duben 15, Sušice 
Huys, válečný císařský rada vydává na základě žádosti 
Adama Popela z Lobkovic, nejvyššího mincmistra 
salvaquardii neboli ochranný glejt městu K. Hory se vším 
příslušenstvím, na základě kterého nemusí ubytovat 
vojsko. Tento glejt mohou předložit všem velitelům. 
Orig., papír, dvojlist, německy, 31 x 19,5 cm, pečeť krytá, 
restaurováno 1998. 
 

N2 

C  117  C1 1645, červen 3, Vídeň 
Ferdinand III. vydává na základě žádosti Oldřicha Adama 
Popela z Lobkovic ochranný glejt neboli salvaquardii 
městu K. Hory, se všemi přináležejícími vesnicemi, 
mlýny, dvorci a poplužními dvorci. Na základě tohoto 
glejtu nemusí ubytovat vojsko a mohou jej předložit všem 
vojenským velitelům. 
Orig., papír, dvojlist, německy, pečeť pod papírovým 
krytem, restaurováno 1998. 
 

N2 

C  118  C1 1645, červen 3, Vídeň 
Ferdinand III. vydává na základě žádosti Oldřicha Adama 
Popela z Lobkovic ochranný glejt neboli salvaquardii 
městu K. Hory, se všemi přináležejícími vesnicemi, 
mlýny, dvorci a poplužními dvorci. Na základě tohoto 
glejtu nemusí ubytovat vojsko a mohou jej předložit všem 
vojenským velitelům. 
Opis, dvojlist, německy, restaurováno 1998. 
 

N2 

C  119  C3 1645, květen 30, b. m. 
Arcivévoda Leopold Vilém vydává městu K. Hory 
ochranný glejt neboli salvaquardii, na základě kterého je 
zbaveno povinnosti ubytovat vojsko a odevzdávat malý i 
velký dobytek, koně vozy, obilí aj. armádě. 
Orig., papír, 1 list, pečeť Leopold Vilém, pod papírovým 
krytem, německy, restaurováno 1998 
pozn.: původní datum a místo vydání již nečitelné, datum 
určeno podle registraturní poznámky na dorsu. 
 

N2 

C  120  C3 1645, červenec 6, Sušice 
Jan Matyáš Gallas, velitel armády potvrzuje a vidimuje, 
že mu byl předložen ochranný glejt neboli salvaquardia, 
kterou městu K. Hory vydal arcivévoda Leopold Vilém. 
Na základě tohoto glejtu je město zbaveno povinnosti 
ubytovat vojsko, odevzdává malý i velký dobytek, obilí 
aj. 
Orig., papír, německy, 40 x 31 cm, pečeť Gallas, krytá, 

N2 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

47 
 

restaurováno 1998. 
 

C  121  C3 1645, prosinec 12, b. m. 
Arcivévoda Leopold Vilém vydává ochranný glejt neboli 
salvaquardii městu K. Hory se vším příslušenstvím. Týká 
se všech obyvatel i poddaných. Město je zbaveno 
povinnosti ubytovat vojsko a tento ochranný glejt mohou 
předložit všem velitelům. 
Orig., papír, předtištěno, německy, 53 x 41 cm, pečeť 
Leopold Vilém, pod papírovým krytem, restaurováno 
1998. 
 

N2 

C  122  C3 1646, leden 22, b. m. 
Výzva městu, aby se jeho zástupce dostavil se salvaquardií 
arcivévody Leopolda Viléma ke generálnímu komisaři k prohlédnutí. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno v r. 1998. 
 

N2 

C  123  C3 1647, červen 16, České Budějovice 
Melchior Holtzappel, generál rakouské armády vydává 
salvaquardii neboli ochranný glejt městu K. Hory a jeho 
obyvatelům. Jsou zbaveni povinnosti ubytovat vojsko, 
odevzdávat malý i velký dobytek, koně vozy, obilí aj. 
tento glejt mohou předložit všem velitelům. 
Orig., papír, předtištěno, německy, 39 x 32 cm, pečeť pod 
papírovým krytem, restaurováno 1998. 
 

N2 

C  124  C1 1647, září 9, Plzeň (Polsna) 
Ferdinand III. vydává salvaquardii neboli ochranný glejt 
městu K. Hory se všemi jeho vesnicemi, dvorci, 
poplužními dvorci, mlýny, ovčinci aj. Glejt se vztahuje na 
obyvatele i poddané, kteří nejsou povinni ubytovat 
vojsko, odevzdávat malý i velký dobytek, potraviny aj. 
Glejt může být předložen všem vojenským velitelům. 
Orig., papír, německy, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N2 

C  125  C3 1648, září 23, K. Hory 
Jan Kryštof Puchheim, velitel císařské armády vydává 
městu K. Hory salvaquardii neboli ochranný glejt, který 
se vztahuje a na příslušné vesnice dvory aj., obyvatele 
města, osoby nižšího stavu i poddané. Jsou zbaveni 
povinnosti ubytovat vojsko ad. 
Orig., papír, německy, pečeť Puchheim, krytá, 
restaurováno 1998. 
 

N2 

C  126   1659, květen 20, Luxemburg 
Leopold I. osvobozuje horní města od kvartýrování 
vojska. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N3 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

48 
 

C  127   [1660] 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají panovníkovi 
žádost o osvobození od kvartýrování vojska. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N3 

C  128   [1660] 
Vyjádření panovníka k již uděleným salvaquardiím z let 
1641 a 1660. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N3 

C  129   1664, březen 1, Řezno 
Leopold I. uděluje salvaquardii městu K. Hory. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N3 

C  130   1664, březen 28, Praha 
Oznámení krajským hejtmanům o udělení salvaquardie K. 
Horám císařem Leopoldem I. 
Opis, 1 list, německy 
 

N3 

C  131   1667, duben 30, Luxemburg 
Leopold I. osvobozuje horní města od kvartýrování 
vojska. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N3 

C  132   1684, říjen 6, Praha 
Kopie nařízení hejtmanům žateckého, loketského a 
prácheňského kraje o osvobození horních měst od 
kvartýrování vojska. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N3 

C  133  C3 1712, únor 6, Dlouhá Ves 
Úředníci prácheňského kraje stvrzují doslovný opis 
salvaquardie Josefa I. pro K. Hory a Králováky, jež 
zahrnuje průchod vojska i jeho kvartýrování, ze 17. 10. 
1711. 
Orig., pečeti krajských hejtmanů, přitištěny, německy, 
restaurováno 1998. 
 

N2 

C  134   [1740] 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají supliku císařovně 
Marii Terezii se žádostí o potvrzení osvobození 
z kontribuce a ochranného glejtu. 
Opis, 3 listy, německy. 
 

N3 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

49 
 

 
   Inv. č. 943  
     
   D – Spisy o průběhu hranic panství města 

se sousedními dominii 
 

     
     
   Popis hranic s tzv. Královským Hvozdem 

počínaje Hansbergem po Fuchssenwasser, 
instrumenta srovnání s kněžnou Mansfeldovou 
 

 

D  135  D2 1619, duben 2, b. m. 
Svědectví Hanse Koppa, správce Královského 
Hvozdu a Martina Zoglauera o prodeji sklárny u 
stodůlecké rychty. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N3 

D  136  D2 1644, září 28, b. m. 
Adam Hynek Tluksa z Vrábí, Václav Čejka 
z Olbramovic a Václav Koc z Dobrše komisaři, ke 
sporu o průběh hranic mezi městem K. Hory a 
rychtami Stachy a Stodůlky, požadují mj. opisy 
dokumentů. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N3 

D  137   [1650] 
Svědectví poddaných z Nicova o průběhu hranice 
panství. 
Opis, neúplné, dvojlist, německy. 
 

N3 

D  138  D2 1670, říjen 10, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory královské komoře 
ke sporu mezi městem a rychtami Královského 
Hvozdu (zde Stachy) o průběh hranice. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N3 

D  139  D2 1725, listopad 9, Rejštejn 
Rychtář a rada města Rejštejn zlistiňují, že při 
komisi ke sporu mezi K. Horami a Královským 
Hvozdem o pravý břeh řeky Otavy, zástupci K. Hor 
písemně potvrdili své právo. 
Orig., dvojlist, pečeť město Dolní Rejštejn, pod 
papírovým krytem, německy. 
Opis dvojlist, koncept dvojlist, německy. 
 

N3 

D  140  D2 1733, březen 20, K. Hory 
Johann Kollmar, měšťan K. Hor, potvrzuje svou 
svědeckou výpověď ve sporu města s Královským 
Hvozdem o pravý břeh řeky Otavy. 
Orig., dvojlist, pečeť Kollmer, přitištěná, německy. 

N3 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

50 
 

 
D  141  D2 [1734] 

Karel Josef Framb, fořtmistr městu K. Hory ve věci 
komise ke sporu města s Královským Hvozdem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N3 

D  142  D2 1735, leden 19, Volšovy 
Hejtmani prácheňského kraje posílají opis stížnosti 
kněžny Mansfeldové z 29. 10. 1734, že obyvatelé 
vesnic, patřících městu K. Hory, chodí za Otavu a 
činí škodu na stromech. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
Opis 1 list, německy. 
 

N3 

D  143  D2 1735, červen 28, Hořejší Krušec 
Kněžna Mansfeldová odpovídá na vznesenou 
žalobu, kvůli jejím poddaným ze Stodůlek a jejich 
pálení popela. 
Orig., dvojlist, pečeť kněžna Mansfeldová, 
přitištěna, německy. 
 

N3 

D  144  D2 1737, říjen 23, Kundratice 
Hejtmani prácheňského kraje posílají příkaz 
k propuštění poddaného kněžny Mansfeldové, 
Hanuše Zettla ze Stach, na základě zaplacené 
satisfakce. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N3 

D  145  D2 1738, září 4, Kundratice 
Hejtmani prácheňského kraje píší kvůli 2 poddaným 
kněžny Mansfeldové, kteří jsou v K. Horách vězněni 
za lesní pych. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N3 

D  146  D2 1738, říjen 11, b. m. 
Suplika české královské komoře, stížnost na 
poddané kněžny Mansfeldové, kteří překračují 
hranice panství a škodí na lesích patřících městu. 
Koncept, čtyřlist, německy. 
 

N3 

D  147  D2 1739, únor 12, Praha 
Anton Konstantin von Prassek k suplice, kterou 
město odeslalo ke královské komoře ve věci sporu 
s kněžnou Mansfeldovou. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N3 

D  148  D2 1739, duben 28, Písek N3 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

51 
 

Hejtmani prácheňského kraje na základě supliky 
odeslané královské komoře, ustanoví komisi 
k vyřešení sporu. 
Orig., dvojlist, pečeti chybí, německy. 
 

D  149  D2 1739, červen 27, Písek 
Hejtmani prácheňského kraje svolávají komisi ke 
sporu mezi kněžnou Mansfeldovou a městem K. 
Hory na 20. července t. r. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N3 

D  150  D2 1739, červenec 11, Volšovy 
Hejtmani prácheňského kraje ustanovují komisi 
k popisu hranic mezi panstvím kněžny Mansfeldové 
a městem K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
hejtmanů, německy. 
 

N3 

D  151  D2 1739, červenec 24, Horská Kvilda 
Popis hranic mezi panstvím kněžny Mansfeldové a 
městem K. Hory. 
Originál, pečeti přitištěny, krajští hejtmani, kněžna 
Mansfeldová, město K. Hory, německy. 
 

N3 

D  152  D2 1739, červenec 24, Kvilda 
Svědectví o urovnání sporu mezi kněžnou 
Mansfeldovou a městem K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, krajští hejtmani, 
kněžna Mansfeldová, město K. Hory, opis, dvojlist, 
německy. 
 

N3 

D  153  D2 1739, červenec 24, Horská Kvilda 
Popis hranic mezi rychtami Stachy a Stodůlky a 
městem K. Hory. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N3 

D  154   [1739] 
Městská rada oznamuje, že 24. 7. komise na místě 
obhlédla lesy ve věci stanovení hranic města 
s mansfeldovským panstvím. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N3 

D  155  D2 1770, září 12, b. m. 
Poznámky k jednotlivým popisným číslům, 
vymezení hranice. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N3 

D  156  D2 1771, duben 30, Prášily 
Franz Johann Frauenfeld, direktor píše městu kvůli 

N3 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

52 
 

renovaci průběhu hranice mezi panstvími. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

D  157  D6 1617, 23. října, Sušice 
Smlouva o hranicích mezi městem Sušice a 
panstvím Kašperk, uzavřená v souvislosti 
s prodejem hradu městu K. Hory. 
Orig., 8 listů, pečeti pod papírovým krytem, Jindřich 
Libštejnský z Kolovrat, Wolf Perglar z Perglasu, 
město Sušice, město K. Hory, 2 opisy, 6 listů, česky, 
německy. 
 

N3 

D  158  D7 1713, srpen 8, Dlouhá Ves 
Popis hranice mezi panstvím Žichovice a městem K. 
Hory. 
Orig., 18 stran, pečeti přitištěny, německy. 
Opis, 16 stran, německy. 
 

N3 

D  159  D7 1752, říjen 16, Žichovice 
Johann Michalovic, vrchnostenský úředník 
k chystané smlouvě o popisu hranic mezi městem a 
panstvím Žichovice. Viz též inv. č. 66. Ratifikace 
smlouvy. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N3 

D  160  D8 1696, červenec 6, K. Hory 
Stanovení mezníků a jejich popis u dvorce Peklo 
(Höllhof). 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N3 

D  161  D10 1752 
Popis hranice mezi schwarzenbergskými statky 
Přečín a Dobrš a městem K. Hory. Viz inv. č. 65. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

N3 

D  162  D11 1697, říjen 29, Žichovice 
Popis hranic mezi králováckou rychtou Stachy a 
městem K. Hory od vrchu Javorník po Steindl. 
Orig., 5 listů, pečeti přitištěny: Kateřina Libštejnská 
z Kolovrat, Jan Libštejnský z Kolovrat, Ignác 
z Říčan, město K. Hory, německy. 
 

N3 

D  163  D12 1625, květen 31, K. Hory 
Smlouva o průběhu hranice mezi svobodným 
dvorcem Bayerhof a vsí Červená. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N3 

D  164   [1750] 
Popis hranice obce Opolenec, Svojše, K. Hory. 

N3 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

53 
 

3 koncepty, 8 listů, 8 lisů, 7 listů, německy. 
 

D  165   [1770] 
Popis hranic obce Nicov. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N3 

D  166   1731, srpen 2, K. Hory 
Smlouva mezi městem K. Hory a klatovskými 
jezuity o průběhu hranic obou panství a novém 
vyměření sporného kusu lesa. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N3 

D  167   1739, říjen 18, K. Hory 
Purkmistr a rada města potvrzují výlohy Franze 
Kreuse, který domlouvá hraniční změny. Diety. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N3 

D  168   1786, září 20, K. Hory 
Vyměření hranic pozemků města podél potoků. 
Koncept, 6 listů, německy. 
 

N3 

     
   Inv. č. 944  
     
   E – Akta procesu s Malovcem  
     

E  169   1500, leden 6, Kašperk 
Mikuláš z Reicenštejna, purkrabí na Kašperku 
potvrzuje, že dobré paměti již 55 let je část lesa 
Kvilda u Milova, majetkem města K. Hory. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N4 

E  170   1520 
Krajský hejtman potvrzuje, že u něj byli dva 
kašperskohorští měšťané Motl a Jíra, mlynář, kteří 
jej žádali o vypsání mezníků na základě majestátu 
Karla IV. Vypsal jim tyto mezníky. Popis průběhu 
hranice panství s městem Vimperk, s vimperským 
panstvím, zdíkovským panstvím. Hranici tvoří potok 
zvaný Studený. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N4 

E  171   1522 
Mikuláš z Reicenštejna, purkrabí na Kašperku 
stvrzuje svědectví obyvatel Hartmanic, Milova aj. o 
držení Kvildy městem K. Hory již v minulých 
dobách. 
Opis, 4 listy, česky, německy. 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

54 
 

 
E  172   [1550] 

Purkmistr a rada města K. Hory oznamují, že 
Spytihněv Malovec z Chýnova jim nabídl les a 32 
poddaných, jak ale slyšeli, prodal to již svému 
bratrovi Janovi. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N4 

E  173  Ww1 1570, září 27, Praha 
Napomenutí komory Janu Malovcovi z Chýnova, 
aby se dostavil 11. 10. t. r. na Pražský Hrad  
k porovnání rozepře, kterou má s městem K. Hory. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N4 

E  174  E 1-12 1577, červenec 11, b. m. 
Matouš Ornis z Lindbergu, zeměměřič oznamuje, že 
na vyžádání purkmistra a městské rady K. Hor jim 
vyměřil jejich pozemky u dvora Kvildy, neboť si 
stěžovali, že jejich sousedé nedbají, že se jedná o 
jejich pozemky. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N4 

E  175  Ww1 1577, červenec 25, Praha 
Matyáš Hostounský z Kosmáčova úředník desk 
zemských. Odpověď na žádost města, které má 
pomezní spor s panem Malovcem z Chýnova. 
Opakuje požadavek, aby písař desk zemských se 
dostavil k jednání o mezích, kde budou i svědkové 
věkem sešlí. Město má vyslat zástupce k deskám 
zemským, kteří mají k tomu účelu složit 5 kop gr. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N4 

E  176  Ww1 [1580] 
Hans Premex z K. Hor panu Janu Malovci z 
Chýnova, aby Kvildu neosazoval Kublerem, 
poddaným pana Malovce, který škodí sousedům 
v K. Horách. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N4 

E  177  Ww1 1581, listopad 20, b. m. 
Jan Malovec z Chýnova oznamuje, že ve sporu, 
který má o dluh v zastoupení svého poddaného se 
Zikmundem Raušarem, se obrací na apelační soud. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N4 

E  178  Ww1 1582, červenec 25, b. m. 
Přípis půhonu na pana Jana Malovce z Chýnova, pro 
jeho list napsaný městským radním, kde je označuje 
za troupy soumarské v souvislosti s možným 
prodejem Kašperku dědičnému pánu. 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

55 
 

Koncept, dvojlist, česky. 
 

E  179   1591, srpen 26, Praha 
Rudolf II. Václavu Malovcovi z Chýnova ve věci 
stížnosti města K. Hory na jeho poddaného Jiříka 
Myslivce, který ukradl jejich poddanému Urbanovi 
koně. Ihned má být zjednána náprava. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N4 

E  180  Ww1 1605, červenec 6, Velký Zdíkov 
Zdeněk a Oldřich Malovcové z Chýnova souhlasí, 
aby se prostředníky ve sporu, který mají s městem, 
stali Wolf Gothart z Perglasu a Jindřich Březský 
z Ploskovic. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N4 

E  181   1608, leden 28, Praha 
Rudolf II. rozhoduje, aby ve sporu města se 
Zdeňkem a Petrem Malovci z Chýnova byla 
ustavena komise. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N4 

E  182  E 1-12 1608, červenec 16, b. m. 
Zdeněk Malovec z Chýnova ve věci sporu o dluh 
měšťana K. Hor Ondřeje (Andrease) Demazalina a 
svého poddaného Melichara Fišara. Protestuje proti 
uvěznění svého poddaného a odnětí jeho majetku. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N4 

E  183   [1610] 
Smlouva mezi městem K. Hory a bratry 
Malovcovými z Chýnova o ukončení letitého sporu 
o les na Kvildě. 
Koncept, 8 listů, velmi poškozeno, německy. 
 

N4 

E  184  Ww1 1610, září 15, b. m. 
Uzavření smlouvy, která uzavírá letitý spor mezi 
bratry Zdeňkem a Oldřichem Malovcovými 
z Chýnova a městem K. Hory o pozemky poblíž 
Kvildy, potok Brhsosna a některé louky. Za 
přítomnosti poddaných lidí, byly hranice nově 
vymezeny a označeny. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N4 

E  185  E 1-12 1610, září 15, b. m. 
Zápis svědectví ve sporu mezi Oldřichem a 
Zdeňkem Malovcem z Chýnova a městem K. Hory. 
Dosvědčuje Pavel Křižan z Dubu, hejtman 
prácheňského kraje, Jiří Kabát, primátor města 
Sušice, Adam Rozacín z Karlšperka aj. V r. 1604 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

56 
 

obešla komise sporné lesy poblíž vrchu Hůrka u 
Kvildy a potoka Losenice. Tehdy byla vytýčena 
hranice mezi pozemky města a pozemky rodiny 
Malovcovy. Vzhledem k tomu, že se v závěti 
zemřelého Jana Malovce z Chýnova objevil opět 
nárok na tyto lesy, dosvědčuje toto jednání stav k r. 
1604. 
Opis, 4 listy, německy. 
 

E  186  E 1-12 1614, prosinec 9, Praha 
Prezident české komory Pavlu Křižanovi z Dubu a 
Jindřichovi Dejmovi ze Stříteže a dalším svědkům 
předešlého listu. Posílá originály smluv mezi 
městem K. Hory a Zdeňkem a Oldřichem Malovci 
z Chýnova, aby napříště mezi nimi panovala 
svornost a neopakovaly se jejich různice o některé 
hory a lesy. 
Opis, dvojlist, česky 
 

N4 

E  187   1616, září 9, Velký Zdíkov 
Zdeněk a Oldřich Malovcové z Chýnova žádají o 
odložení termínu společného setkání na místě 
sporného kusu lesa. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N4 

E  188   1618, prosinec 12, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory Zdeňkovi 
Malovcovi z Chýnova. Žádají, aby otevřel silnici, 
která je na jeho příkaz uzavřena. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N4 

E  189  E 1-12 1647, duben 24, b. m. 
Jan Malovec z Malovic potvrzuje, že přijal od 
purkmistra a rady města K. Hory 45 kop úroku. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  190   1650, srpen 18, Vysoký Dvůr 
Zdeněk Malovec z Chýnova ke smlouvě o hranicích 
mezi oběma panstvími. Prosí o stanovení jiného 
termínu projednávání věci přímo na místě. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N4 

E  191   1650, prosinec 12, Vysoký Dvůr 
Zdeněk Malovec z Chýnova posílá stížnost na 
poddaného Seydla Jakla, který pytlačil v jeho lesích 
na Kvildě. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N4 

E  192  E 1-12 1658, červen 12, Sušice 
Jan Kryštof Malovec z Malovic potvrzuje přijetí 18 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

57 
 

kop gr. úroku ze sumy 600 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

E  193  E 1-12 1658, listopad 16, b. m. 
Jan Kryštof Malovec z Malovic potvrzuje, že přijal 
18 kop gr. svatohavelského úroku z 600 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  194  E 1-12 1659, duben 24, b. m. 
Jan Kryštof Malovec z Malovic potvrzuje, že přijal 
18 kop gr. úroku z 600 kop míš. od purkmistra a 
rady města K. Hory. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy 
 

N4 

E  195   [1660] 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají komoře 
stížnost na pana Malovce, t. č. krajského hejtmana, 
který znemožňuje průchod nově zřízenou cestou přes 
Horskou Kvildu a Kvildu. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N4 

E  196  E 1-12 1660, únor 17, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory se zavazují ke 
splátkám dluhu 600 kop gr., který si vypůjčili od 
Jana Kryštofa Malovce z Malovic. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem. 
1 opis, dvojlist, česky. 
 

N4 

E  197  E 1-12 1667, říjen 10, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka potvrzují vidimát 
smlouvy mezi městem K. Hory a Malovci 
z Chýnova z 15. září 1610. 
Orig., 4 listy, pečeť město Vimperk, pod papírovým 
krytem, česky. 
 

N4 

E  198  E 1-12 [1687], listopad 29, Praha 
President komory a komorní radové ve věci 
stávajícího sporu mezi městem K. Hory a panem 
Malovcem z Chýnova, který obvinil město, že 
neoprávněně kácelo lesy na tzv. Zlaté stezce u 
Kvildy. Napříště je městu povoleno zde dřevo těžit, 
kvůli údržbě cest. Na vědomí panu Janu 
Bohuslavovi Malovcovi z Chýnova. 
2 opisy, dvojlisty, německy 
 

N4 

E  199  E 1-12 [1687], leden 18, b. m. 
Jan Malovec z Chýnova oznamuje krajskému úřadu, 
že posílá potřebné opisy dokumentů ke svému sporu 
s městem K. Hory. 
Opis, dvojlist, německy. 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

58 
 

 
 200  E 1-12 1700, březen 13, b. m. 

Purkmistr a rada K. Hor. Soupis škod a neshod, 
které vznikly kvůli hraničním pozemkům mezi 
městem a panem Janem Bohuslavem Malovcem 
z Chýnova. 
Koncept, 6 listů, německy. 
 

N4 

E  201   [1720] 
Purkmistr a rada města K. Hory krajskému 
hejtmanovi v Čimelicích. Stanovisko na stížnost na 
pana Václava Františka Malovce ve věci 
upytlačeného jelena na Kvildě. 
Koncept, 2 dvojlisty, německy. 
 

N4 

E  202  Ii34 1723, březen 6, Praha 
Antonín Resch, hraniční a celní komisař oznamuje, 
že Malovec z Chýnova vytvořil na Kvildě filiální 
výběrní místo  
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  203  E 1-12 1726, únor 6, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory Václavu Arnoštu 
Maxmiliánovi Malovci z Chýnova. 
 

N4 

E  204  E 1-12 1726, duben 29, Praha 
Výpis z desek zemských. Opis zápisu z r. 1577, kdy 
Matouš Ornis z Lindbergu, královský zeměměřič 
vyměřoval pozemky města u dvora Kvilda. Opis 
zápisu z r. 1612, kdy byl tento výpis žádán 
purkmistrem a radou města Horažďovic. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N4 

E  205  E 1-12 1726, říjen 6, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hor Václavu Arnoštovi 
Malovci z Chýnova. Ve věci jeho poddaného, který 
je v šatlavě v K. Horách pro poškození radního 
Andrease Mitise. Věc projednává krajský úřad. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N4 

E  206  E 1-12 1734, říjen 17, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova se vrací ke smlouvě, 
kterou město uzavřelo s jeho otcem. Jeho lidé nyní 
spálili hraniční stromy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  207   1735, duben 13, Písek 
Krajský úřad v Písku posílá vyjádření ke stížnosti 
Mikuláše Malovce z Chýnova, že mu poddaní K. 
Hor berou v lese dřevo na šindel. 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

59 
 

Opis, 1 list, německy. 
 

E  208  E 1-12 1739, červenec 29, Volšovy 
Krajští hejtmani oznamují, že došlo k uzavření sporu 
mezi městem a kněžnou Mansfeldovou o vyměření 
panství. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N4 

E  209   1739, srpen 25, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory potvrzují, že 
poddaní pana Malovce spáchali na Kvildě přečin 
neproclení pšenice a 2 koní. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  210  E 1-12 1748, červen 19, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova se podivuje, že obdržel 
od města protest proti postavení chalupy na Kvildě. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  211  E 1-12 1748, červenec 27, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova navrhuje jednání a 
společnou prohlídku místa. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  212  E 1-12 1748, srpen 31, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova navrhuje, aby se 
společná prohlídka místa konala později, neboť se 
očekávají chladné dny. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  213  E 1-12 1749, červen 9, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova ke zničení hraničního 
kamene a k vymezení hranic mezi jeho pozemky a 
pozemky města, které stanovila komise konaná r. 
1737. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N4 

E  214  E 1-12 1749, červen 22, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory sepisují krajskému 
úřadu okolnosti sporu.  
Koncept, 6 vázaných listů, německy. 
 

N4 

E  215  E 1-12 1749, červen 30, Chanovice 
Krajští hejtmani rozhodují, že vzhledem k porušení 
práva panem Malovcem z Chýnova, je mu udělena 
pokuta ve výši 50 dukátů. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N4 

E  216  E 1-12 1749, červen 30, Velký Zdíkov N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

60 
 

Mikuláš Malovec z Chýnova navrhuje na 10. 
červenec společnou prohlídku místa. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

E  217  E 1-12 1749, červenec 13, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova své stanovisko 
k probíhajícímu územnímu sporu. Svůj majetek 
může doložit starými spisy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  218  E 1-12 1749, červenec 21, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova souhlasí s jednáním 
následující středu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  219  E 1-12 1749, srpen 11, Chanovice 
Krajští hejtmani. Spor, který město vede s panem 
Mikulášem Malovcem z Chýnova o některá území, 
bude řešen komisí. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N4 

E  220  E 1-12 1749, září 7, Chanovice 
Krajský hejtman žádá situační nákres sporného 
území. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N4 

E  221  E 1-12 [1750] 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají své 
stanovisko ve věci sporu s panem Malovcem. 
Koncept, 4 listy, německy. 
 

N4 

E  222   [1750] 
Mikuláš z Chýnova ve věci svého sporu s městem K. 
Hory. Opis jeho supliky kompetentnímu úřadu. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N4 

E  223   [1750] 
Závěry komise vyšetřující spor s Malovcem. 
Opis, 38 vázaných listů, německy. 
 

N4 

E  224  E 1-12 1750, leden 28, Chanovice 
Krajský hejtman požaduje nákres situace sporných 
pozemků. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N4 

E  225  E 1-12 1750, červenec 16, Chanovice 
Krajský hejtman oznamuje, že ve věci svého sporu 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

61 
 

má město vyslat do Chanovic dva zástupce, a to 6. 
srpna. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

E  226  E 1-12 1750, listopad 20, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu 
dostal opis stanoviska krajského úřadu. Město by 
mělo předložit opisy, které prokazují nárok na 
sporná území, zejména od Jana z Rožmberka z r. 
1520. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  227  E 1-12 1750, prosinec 18, Praha 
Shrnutí jednání mezi městem K. Hory a Malovci 
z Chýnova sporná území, která se nacházejí 
v rozsahu půl míle od Horské Kvildy a v oblasti 
vrchu Hůrka. Je zmíněno vyměření z r. 1577, 
porovnání z r. 1610 a současné jednání proběhlé 
v říjnu 1750. Nadále je za vlastníka pozemku ve 
vzdálenosti půl míle od vrchu Hůrka považován 
stávající vlastník, jímž je město K. Hory. Zpráva 
krajskému úřadu. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N4 

E  228  E 1-12 [1750] 
Jan z Rožmberka, prior strakonického konventu, 
poté, co se k němu dostavili dva měšťané Jiří Müller 
a Motl z K. Hor, vystavil jim vymezení hranic 
pozemků klášterních statků podle privilegia Karla 
IV. Dáno 9. 7. 1520. Výtah z Karlova privilegia 
nedatován. 
Opis, dvojlist, německy, latinsky. 
 

N4 

E  229  E 1-12 1750, květen 29, Chanovice 
Krajský hejtman posílá zprávu od plzeňského 
krajského hejtmana Gräbnera, že ve sporu mezi 
městem K. Hory a panem Malovcem z Chýnova by 
měla co nejdříve jednat komise, která by srovnala 
obě strany sporu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N4 

E  230  E 1-12 1750, říjen 18, Praha 
Charvát, úředník komory, shrnutí dosavadního 
průběhu sporu. Žádá krajské hejtmany o informace. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N4 

E  231  E 1-12 1750, prosinec 18, Praha N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

62 
 

Krajskému úřadu. Shrnutí dosavadního průběhu 
sporu, který je znovu obnoven stavbou chalupy na 
území K. Hor panem Mikulášem Malovcem 
z Chýnova. 
2 opisy, dvojlist, německy. 
 

E  232  E 1-12 1751, leden 8, Praha 
Česká dvorská kancelář potvrzuje zápis z 18. 12. 
1750 o dosavadním průběhu sporu. 
Potvrzený opis, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  233  E 1-12 1751, leden 8, Chanovice 
Krajští hejtmani žádají znění dohody mezi 
Mikulášem Malovcem z Chýnova a městem K. 
Hory. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N4 

E  234   1751, únor 15, Praha 
Jan Ignác Prinz si žádá poslat opisy závěrů komise, 
která šetřila spor s Malovcem aj. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  235  E 1-12 1751, duben 27, Praha 
Rozhodnutí místodržitelství o nákladech na komisi. 
Kopie, dvojlist, německy. 
 

N4 

E  236  E 1-12 1751, duben 29, Bohumilice 
Arnošt Malovec z Chýnova ve věci současného 
porovnání 4 dědiců statku Velký Zdíkov. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  237  E 1-12 1751, červen 3, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova ve věci hostince na 
Kvildě. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  238  E 1-12 1751, červen 7, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova ve věci hranic 
pozemků na Kvildě učiní dle vlastního názoru. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  239  E 1-12 1751, červen 10, Čestice 
Marie Viktorie Malovcová prosí o nové jednání ve 
věci sporného kusu lesa na Kvildě. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  240  E 1-12 1751, červenec 4, Velký Zdíkov 
Marie Viktorie Malovcová z Chýnova urguje 
odpověď města na svůj dopis z 10. června t. r. 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

63 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

E  241  E 1-12 1751, září 26, Velký Zdíkov 
Doručenka listu pana Malovce. 
Orig., 1 list, německy 
 

N4 

E  242  E 1-12 1751, říjen 6, Písek 
Krajský hejtman oznamuje, že obdržel stížnost pana 
Malovce na šenkýře na Kvildě, který si drží pár 
volů, u nichž je podezření, že mají dobytčí mor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N4 

E  243  E 1-12 1751, říjen 31, Písek 
Krajský úřad v Písku posílá kopii listu 
místodržitelství, kde je vyměřena částka 102 zl. na 
náklady spojené s komisí na Kvildě, které má 
uhradit pan Malovec. 
Ověřená kopie, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N4 

E  244  E 1-12 1752, únor 13, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu, 
oznamuje, že podle rozhodnutí komise má město na 
svých majetcích užívat svá práva, ale v hostinci na 
Kvildě nemá být čepováno cizí pivo, rovněž užívání 
mlýna na Kvildě je nejasné. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  245  E 1-12 1752, únor 24, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova urguje odpověď ve 
věci čepování piva na Kvildě. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N4 

E  246  E 1-12 1752, únor 28, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova oznamuje, že se 
dozvěděl o čepování piva v hostinci na Kvildě. 
Požaduje vysvětlení. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  247  E 1-12 1752, duben 5, Praha 
Jan Ignác Prinz požaduje, aby město zaslalo 
prokurátorovi Debrovi soupis šenků, mlýnů a chalup 
ve sporném území. Zasílá přípis krajského úřadu 
z března 1751. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N4 

E  248  E 1-12 1752, duben 12, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje konání komise na 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

64 
 

Horské Kvildě. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

E  249  E 1-12 1752, duben 22, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu, 
oznamuje, že zeměměřič Zástěra má přijet na místo 
a učinit na žádost pana Malovce nová měření. 
Orig., 3 listy, německy. 
 

N4 

E  250  E 1-12 1752, květen 20, Písek 
Krajský hejtman oznamuje, že v příštím měsíci 
navštíví Kvildu, aby na místě zjistil škody 
napáchané sněhem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N4 

E  251  E 1-12 1752, červen 1, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu, 
oznamuje, že prokurátor Debra věnuje jejich věci 
mnoho pozornosti. Zeměměřič Kolbe má přijet do 
K. Hor co nejdříve. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  252  Ii34 1752, červen 7, Praha 
Karel Kašpar Debra potvrzuje kvitanci na 30 zl. za 
zastupování města v procesu s Malovcem. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N4 

E  253  E 1-12 1752, červen 11, Písek 
Krajský hejtman informuje o označení hranic 
pozemků na Kvildě hraničními kameny a hřebíky ve 
starém smrku. 
Orig., 3 listy, pečeť pod papírovým krytem, 
německy 
 

N4 

E  254  E 1-12 1752, červen 28, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu. 
Těší jej, že zeměměřič i prokurátor dávají ve sporu 
s panem Malovcem za pravdu městu, popisuje 
vlastní názor, jak by měl vypadat průběh hranic mezi 
panstvími. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  255   1752, červen 28, Praha 
Jan Alois Kolbe, zeměměřič přislibuje ve věci sporu 
s Malovcem zhotovení mapy do jednoho měsíce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  256  E 1-12 1752, červenec 4, Písek N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

65 
 

Krajský hejtman oznamuje svůj příjezd 6. srpna t. r. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

E  257  E 1-12 1752, červenec 25, Písek 
Krajský úřad. Zápis jednání komise konané 6. 
července konané na místě v Horské Kvildě za 
přítomnosti advokátů obou sporných stran. Shrnutí 
dosavadního průběhu sporu od r. 1577. 
Opis, 3 dvojlisty, německy. 
 

N4 

E  258  E 1-12 1752, červenec 25, Čestice 
Mikuláš Malovec z Chýnova si stěžuje městu na 
zničení trávy štěrkem na Kvildě a na neoprávněné 
uvěznění svého poddaného v K. Horách. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N4 

E  259  Ii34 1752, září 20, Praha 
Oznámení krajskému hejtmanovi, že bude jednání ke 
sporu s Malovcem v Kvildě. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N4 

E  260  E 1-12 [1752] 
Purkmistr a rada města K. Hory stížnost císařovně 
ve věci rozsudku ve sporu města s Malovcem 
z Chýnova. 
Opis, 36 vázaných listů, německy. 
 

N4 

E  261  E 1-12 [1752] 
Svědectví purkmistra a rady města Sušice o užívání 
pozemků na Kvildě z r. 1610 a vymezení pozemků 
od priora strakonického konventu Jana z Rožmberka 
z r. 1520. 
Opis, 3 listy, česky, německy. 
 

N4 

E  262  E 1-12 1752, srpen 4, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu 
posílá připomínky k zaslání výkazu o příjmech a 
výdajích za posledních šest let, zejména příjmy 
z realit a nájmy mají být vedeny ve zvláštní rubrice. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  263  E 1-12 1752, září 11, Písek 
Krajský hejtman shrnuje průběh sporu od srovnání 
v roce 1750 a upozorňuje na náklady spojené 
s dalšími komisemi apod., které mají zúčastněné 
strany nahradit. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  264  E 1-12 1752, září 13, Písek 
Hejtman prácheňského kraje ve věci zprávy 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

66 
 

zeměměřičovy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy 
 

E  265  E 1-12 1752, září 20, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu, 
podle nového nařízení krajského úřadu se má sejít 
komise, která má obě strany sporu porovnat. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  266  Ii34 1752, září 20, Praha 
Pozvánka krajskému hejtmanovi k jednání komise 
do Kvildy ve věci sporu města K. Hory s Malovcem. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N4 

E  267  Ii34 1752, září 20, Praha 
Karl Kaspar Debra oznamuje, že dostal odpověď 
krajského úřadu ve věci schválení zeměměřiče a 
nového vyměření sporného území. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  268  E 1-12 1752, prosinec 21, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu se 
dotazuje, kolik piva se spotřebuje na skelných hutích 
na Kvildě. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  269  E 1-12 1753, únor 22, Praha 
Jan Ignác Prinz, oznamuje, že obdržel 100 zl. pro 
zeměměřiče za mapu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  270  E 1-12 1753, březen 23, Písek 
Václav Engelbert Lipovský z Lipovice, krajský 
hejtman. Prosí o další informace ve věci 
probíhajícího sporu města s panem Mikulášem 
Malovcem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  271   1753, březen 27, Písek 
Václav Engelbert Lipovský z Lipovice prosí 
městskou radu, aby poslala důvody sporu s panem 
Mikulášem Malovcem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N4 

E  272  E 1-12 1753, červenec 14, Písek 
Václav Engelbert Lipovský z Lipovice, krajský 
hejtman. Ve věci žaloby města na Mikuláše Malovce 
z Chýnova. Bude dobré, když pan Malovec uvede 
věci do původního stavu. Jinak mu hrozí za porážení 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

67 
 

stromů pokuta 100 dukátů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

E  273  E 1-12 1753, červenec 27, Praha 
Zachariáš Šťastný oznamuje, že obdržel zprávu o 
škodách, které v městském lese způsobil pan 
Malovec z Chýnova s 50 dřevorubci. Na tento čin se 
vztahuje pokuta 100 dukátů. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N4 

E  274  E 1-12 1753, srpen 22, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu. Co 
se týče sporu s panem Malovcem, mělo by město 
znovu sepsat veškeré potřebné údaje a odeslat je 
panu purkrabímu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  275   1753, srpen 25, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin svolává na 11. 9. 
jednání mezi městem a panem Malovcem do K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N4 

E  276  Ii34 1753, září 1, Praha 
Karl Kaspar Debra požaduje obšírnější informace ve 
věci sporu s Malovcem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  277  E 1-12 1753, září 4, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu. 
K zaslaným účetním výkazům za posledních 6 let. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  278  E 1-12 1753, září 5, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin, krajský hejtman 
oznamuje jednání smírčí komise s panem Malovcem 
na 18. t. m. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  279  E 1-12 1753, září 14, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin, krajský hejtman 
oznamuje městské radě, že jednání komise v jejich 
sporu s panem Malovcem přesunul z 11. t. m. na 18. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N4 

E  280  E 1-12 1753, září 24, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu 
k jednání komise je zapotřebí odeslat krajskému 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

68 
 

úřadu spisy ke sporu s Malovcem (výslechy 
poddaných aj.) 
Orig., dvojlist pečeť přitištěna, německy. 
 

E  281  E 1-12 1753, říjen 27, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu. 
Zaslaná akta odeslal k apelačnímu soudu. Informace 
o dalších věcech, jež se týkají města. (pivovar, 
průběh sporu s Malovcem aj.) 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  282  E 1-12 1753, prosinec 20, Praha 
Jan Ignác Prinz oznamuje, že obdržel v pořádku obě 
plné moci pro sebe a pro prokurátora Debru. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  283   1754, leden 7, Praha 
Jan Ignác Prinz ve věci komise, jež má jednat o 
sporu s Malovcem. Podání hlášení o tulácích nutno 
zaslat. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  284  E 1-12 1754, březen 12, Praha 
Jan Ignác Prinz oznamuje, že zaslal krajskému 
hejtmanovi zprávy o dalších Malovcových 
přestupcích. Jaké kroky podniká protistrana. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  285  E 1-12 1754, duben 1, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu ve 
věci dluhů v odevzdávání proviantní mouky a výpisu 
z rolle. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  286  E 1-12 1754, květen 14, b. m. 
Arnošt Malovec z Chýnova a Mikuláš Malovec 
z Chýnova komisi. Ve věci svého sporu s městem K. 
Hory žádají, aby bylo městu K. Hory oznámeno, že 
na sporné pozemky mají nárok na základě urovnání 
z r. 1610. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N4 

E  287  E 1-12 1754, květen 16, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu 
oznamuje, že panu Malovcovi byl odeslán opis 
jednání komise, která proběhla tento měsíc ve věci 
jeho sporu s městem K. Hory. 
Orig., dvojlist pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  288  E 1-12 1754, červen 4, b. m. N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

69 
 

Karel Kašpar Debra shrnuje jednání jednotlivých 
komisí, které měly dosáhnout porovnání mezi 
městem a panem Mikulášem Malovcem z Chýnova 
od r. 1750. 
V listopadu 1753 bylo dohodnuto, že pan Malovec 
zaplatí náklady, což dosud neučinil. 
Orig., dvojlist, německy 
 

E  289  E 1-12 1754, červen 7, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu. 
Pan Debra odeslal předešlého dne ve věci sporu 
města s panem Malovcem deklaraci panu Mikuláši 
Malovci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  290  E 1-12 1754, červen 27, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu. 
Doplňky k nákresu zeměměřiče Kolbeho, který se 
mu dostal. Poblíž potoka Volyňky bylo vyměřeno ve 
větší šířce aj. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  291  E 1-12 1754, červenec 16, Praha 
Zachariáš Šťastný k jednání komise ve věci sporu 
mezi městem K. Hory a panem Mikulášem 
Malovcem z Chýnova. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N4 

E  292  E 1-12 1754, červenec 16, Praha 
Krajskému úřadu. Vzhledem k ujednání z r. 1750, 
které pan Malovec nadále porušuje, je krajský úřad 
vyzván, aby věc napravil. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N4 

E  293  E 1-12 1754, červenec 18, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova oznamuje, že jsou 
narušovány jeho pozemky v hranici půl míle od 
Kvildy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  294  Ii34 1754, srpen 3, Praha 
Karel Kašpar Debra, zemský prokurátor posílá 
seznam rozhodnutí ve sporu s panem Malovcem. 
Orig., 3 listy, německy. 
 

N4 

E  295  E 1-12 1754, srpen 4, Praha 
Jan Ignác Prinz posílá k vyplnění formulář. Dále je 
nutné poslat dva zástupce města k jednání, též 
z Rejštejna a Hartmanic. 
Orig., dvojlist, německy. 

N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

70 
 

 
E  296  E 1-12 1754, srpen 14, Písek 

Václav Engelbert Lipovský z Lipovice oznamuje 
závěry rozhodnutí ze 30. 7. t. r. ve věci sporné 
hranice mezi městem K. Hory a panem Malovcem 
z Chýnova. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N4 

E  297  E 1-12 1754, srpen 24, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu, 
oznamuje, že předal panu purkrabímu objednané 
tetřevy. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  298  E 1-12 1754, srpen 24, Čestice 
Mikuláš Malovec z Chýnova odpověď na rozhodnutí 
ve věci hranic pozemků kolem vrchu Hůrka. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  299  E 1-12 1754, září 11, Praha 
Jan Ignác Prinz ještě k dalšímu vyměřování 
sporných pozemků. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  300  E 1-12 1754, říjen 6, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu 
k novému řádu v užívání obecních lesů a jejich 
pronajímání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  301  E 1-12 1754, říjen 10, b. m. 
Martin Bock, sklář má námitky proti stanovené výši 
nájemného 130 zl. ročně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  302  E 1-12 1754, říjen 10, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin má zprávy o trestném 
jednání poddaných pana Malovce, poblíž Bockovy 
hutě. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N4 

E  303  E 1-12 1754, říjen 12, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu, 
k nejasnostem v nájemní smlouvě Martina Bocka, 
skláře na Kvildě. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N4 

E  304  E 1-12 1754, říjen 20, Čestice N4 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

71 
 

Mikuláš Antonín Malovec z Chýnova Martinu 
Bockovi, skláři. Požaduje od něj urychleně zprávu, 
zda na cestě zůstal štěrk. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

E  305   1754, říjen 22, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin ve věci vývoje sporu 
města s panem Malovcem posílá stanovisko k listu 
města z 30. 7. t. r. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N4 

E  306  E 1-12 1754, listopad 2, Praha 
Jan Ignác Prinz požaduje výpis z dominikální fase. 
Orig., dvojlist, 1 list, německy. 
 

N4 

E  307  E 1-12 1754, listopad 3, Čestice 
Martin Antonín Krüpl, správce se dotazuje, z jakých 
důvodů byli zatčeni tři kvildští poddaní. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  308  Ii34 1754, prosinec 10, Praha 
Karel Kašpar Debra oznamuje, že se bude příští 
čtvrtek 17. t. m. projednávat u nejvyššího purkrabího 
záležitost pana Malovce a skláře Bocka. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  309  E 1-12 1754, prosinec 16, Praha 
Jan Ignác Prinz ve věci dlužných peněz od skláře 
Bocka. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N4 

E  310  Ii34 1754, prosinec 23, Praha 
Karel Kašpar Debra posílá v opise svou zprávu 
krajskému hejtmanovi ve věci sporu města K. Hory 
a s panem Malovcem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N4 

E  311  E 1-12 [1754] 
Soupis výdajů spojených s procesem s panem 
Malovcem od r. 1752 do r. 1754. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N4 

E  312  E 1-12 [1754] 
Rudolf II. oznamuje své rozhodnutí ve věci stížnosti 
bratrů Zdeňka a Oldřicha Malovců z Chýnova na 
město K. Hory z 28. ledna 1608. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N4 

E  313  E 1-12 1755, leden 3, Praha N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

72 
 

Maxmilian Widersperger z Widerspergu, zemský 
soudce a místopurkrabí Pražského hradu oznamuje 
rozhodnutí ve věci žaloby na pana Malovce 
z Chýnova pro nezaplacených 170 zl. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

E  314  E 1-12 1755, leden 4, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu, 
oznamuje aktuální stav jednání ve sporu město a 
Malovec z Chýnova. Protože budou muset zřejmě 
dva zástupci města dojet za panem Mikulášem 
Malovcem, nabízí se, že uhradí jejich náklady. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  315  Ii34 1755, leden 4, Praha 
Karel Kašpar Debra oznamuje exekuci vůči panu 
Malovci (170 zl.). 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  316   1755, leden 25, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin, hejtman prácheňského 
kraje ve věci sporu města K. Hory a s panem 
Malovcem. Tři věznění zdíkovští poddaní mají být 
propuštěni. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  317  E 1-12 1755, únor 4, Praha 
Jan Ignác Prinz ohledně odpovědi, kterou mají dát 
svému zástupci Karlu Debrovi do 5 dnů. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  318  E 1-12 1755, únor 11, Praha 
Jan Ignác Prinz oznamuje změny v horní správě. Pan 
prokurátor Debra předložil spor u zemských desek. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  319  E 1-12 1755, duben 9, Praha 
Jan Ignác Prinz požaduje upřesnění k situaci kolem 
sporu města s panem Malovcem z Chýnova, a zda 
sklář vytěžil uvedené množství dřeva. 
Orig., dvojlist pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  320  E 1-12 1755, duben 13, Písek 
Krajský hejtman shrnuje činy, z nichž je obžalován 
městem K. Hory pan Mikuláš Malovec z Chýnova. 
Neoprávněně těžil dřevo v jejich lesích atd. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  321  E 1-12 1755, duben 23, Praha 
Jan Ignác Prinz. Pokyny ke konání komise, jež se má 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

73 
 

sejít v nejbližší době v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

E  322  E 1-12 1755, květen 5, Písek 
Krajský úřad Písek oznamuje jednání komise na 
Kvildě 22. 5. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  323  E 1-12 1755, květen 11, Praha 
Jan Ignác Prinz oznamuje, že prokurátor Debra se 
k jednání komise dostaví do K. Hor 18. května. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  324  E 1-12 1755, květen 18, Písek 
Krajský úřad. Vzhledem k tomu, že cesty jsou kvůli 
vodě neprůjezdné, komise se 22. 5. konat nebude. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  325  E 1-12 1755, květen 21, Písek 
Krajský úřad ve věci odložení jednání komise, jež by 
se mohlo konat příští sobotu, tj. 31. května. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  326  E 1-12 1755, květen 21, K. Hory 
Karel Kašpar Debra, královský prokurátor 
oznamuje, že jednání komise na Kvildě, které mělo 
proběhnout 22. května, se bude konat později. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N5 

E  327  E 1-12 1755, květen 21, Čestice 
Podepsaný se omlouvá, že se nemůže účastnit 
jednání komise na místě. 
Orig, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  328  E 1-12 1755, květen 22, Čestice 
Dotaz, zda obě strany sporu již dostaly nařízení 
krajského hejtmana. Pozemky se budou muset na 
místě prohlédnout. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  329   1755, květen 23, Čestice 
Jan Martin Běšínský z Běšin, krajský hejtman 
oznamuje, že se dozvěděl o špatném zacházení 
s poddanými pana Malovce ze strany města K. Hory. 
Opis jeho listu zemskému prokurátorovi, jímž mu 
oznamuje, že do města napsal, aby byla zjednána 
náprava. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N5 

E  330  E 1-12 1755, květen 24, Horská Kvilda N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

74 
 

Zpráva zeměměřičova, která bude odeslána do 
Čestic. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

E  331   1755, květen 24, Čestice 
Jan Martin Běšínský z Běšin ve věci budoucího 
jednání smírčí komise, jež se má konat v Česticích. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, 
 

N5 

E  332   1755, květen 28, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin oznamuje, že 
zeměměřič Mann provedl jakási nová měření na 
Kvildě. Dotazuje se na záležitost poddaných pana 
Malovce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N5 

E  333  E 1-12 1755, květen 29, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu, 
oznamuje, že Karel Kašpar Debra při své prohlídce 
sporných pozemků na místě, zjistil jisté nejasnosti 
ve vymezení pozemků k hranicím Stachů a 
příkopům aj. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  334  E 1-12 1755, červen 17, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu 
posílá stanovisko krajského hejtmana k chystané 
komisi v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  335  E 1-12 1755, červen 19, Písek 
Krajský úřad oznamuje jednání komise ke sporu. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N5 

E  336   1755, červenec 4, Písek 
Krajský úřad dává na vědomí, že poddaní Velkého 
Zdíkova jednali proti nařízení při vyměřování území. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  337  E 1-12 1755, červenec 16, Praha 
Karel Kašpar Debra k některým výdajům spojeným 
s novým vyměřením pozemků a zanesení do mapy, 
pro zeměměřiče Zástěru. Většina je zaplacena, což 
vyvrací tvrzení krajského hejtmana. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  338  E 1-12 1755, červenec 16, Praha 
Jan Ignác Prinz posílá aktuální informace o průběhu 
jednání v procesu s panem Malovcem. 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

75 
 

Orig., dvojlist, německy. 
 

E  339  E 1-12 1755, červenec 17, Praha 
Krajskému úřadu. Pan Mikuláš Malovec z Chýnova, 
pokud neuznává závěry komise vedené 
prokurátorem Debrou, má si zaplatit znovu 
zeměměřiče, jímž bude Antonín Zástěra. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  340  E 1-12 [1755] 
Záznam jednání komise konané za přítomnosti Karla 
Debry, prokurátora, na místě na Kvildě u Lukášova 
dvora a okolí, konané 29. srpna a 1. září. 
Koncept, 6 listů, německy. 
 

N5 

E  341  E 1-12 [1755] 
Purkmistr a rada města K. Hory zasílají rozhodnutí 
Karla VI. z října 1720, jímž se mění podmínky 
uhrazení procesních nákladů. 102 zl., které mají 
zaplatit za komisi, má podle jejich mínění zaplatit 
pan Mikuláš Malovec z Chýnova. 
Koncept, 1 list, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N5 

E  342  E 1-12 [1755] 
Prokurátor Debra a účetní Prinz, shrnutí 
dosavadního průběhu sporu s panem Malovcem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  343  E 1-12 1755, srpen 8, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu ve 
věci osvobození města od ungeltu, v rámci sporu 
s panem Malovcem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  344  E 1-12 1755, srpen 13, b. m. 
Martin Bock, sklář se dotazuje na prodloužení své 
nájemní smlouvy a doufá, že proces s panem 
Malovcem se brzy skončí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  345  E 1-12 1755, srpen 15, Adlerova huť 
Ignaz Franz Adler, sklář se dotazuje na svou nájemní 
smlouvu, vzhledem k probíhajícímu procesu 
s panem Malovcem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  346  E 1-12 1755, srpen 21, Písek 
Krajský hejtman oznamuje jednání komise na zámku 
ve Vimperku v říjnu t. r. 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

76 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

E  347   1755, srpen 21, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin ve věci poddaných 
Velkého Zdíkova zadržovaných v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  348   1755, srpen 30, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin, krajský hejtman 
oznamuje přeložení jednání komise ze dne 10. září 
na 30. září. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna německy. 
 

N5 

E  349  E 1-12 1755, září 29, K. Hory 
Karta bianka, podpisy městské rady a primátora K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy 
 

N5 

E  350   1755, září 3, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin, očekává rozhodnutí 
prokurátora Debry ve sporu města s Malovcem. 
Hrozí pokuta 100 dukátů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  351  E 1-12 1755, září 30, K. Hory 
Jan Josef Mann, královský zeměměřič, poznámky a 
vysvětlení k přiložené mapě Kvildy a okolí. 
Opis, 8 listů, německy. 
 

N5 

E  352   1755, říjen 10, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin posílá v příloze 
kvitanci na 100 zl., což představuje náklady za 4 
jednání smírčí komise ve věci sporu mezi městem K. 
Hory a Malovcem z Chýnova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N5 

E  353   1755, říjen 20, Zdíkov 
Antonín Felix Zástěra, zeměměřič oznamuje výši 
svých diet. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  354   1755, říjen 22, Praha 
Antonín Felix Zástěra, zeměměřič upomíná svůj plat 
116 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  355   1755, říjen 27, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin, krajský hejtman 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

77 
 

oznamuje, že se obeznámil se situací podle mapy 
zhotovené zeměměřičem Zástěrou a zve obě sporné 
strany na 14. listopadu k jednání do Písku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

E  356   1755, listopad 6, Písek 
Václav Engelbert Lipovský z Lipovice, krajský 
hejtman oznamuje rozhodnutí zemského prokurátora 
ve věci sporné pastviny, na níž dle K. Hor 
neoprávněně pásli poddaní pana Malovce. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  357  Ii34 1755, prosinec 6, Praha 
Karel Kašpar Debra obdržel závěry komise, 
domnívá se, že podle předložené mapy by měla 
situace vypadat jinak. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  358  E 1-12 1755, prosinec 16, Praha 
Zachariáš Šťastný. Nerespektování dohody ve sporu 
K. Hory a s panem Malovcem z Chýnova z r. 1750 
může být pokutováno jedním stem dukátů. Byla 
vyhotovena mapa, která by měla sporné věci 
vyjasnit. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  359  E 1-12 1755, prosinec 25, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu 
gratuluje k úspěchu v procesu s Malovcem, což také 
oznámil na mincmistrovském úřadě. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  360  E 1-12 1756, leden 13, Praha 
Krajskému úřadu. Pozemek patřící městu kolem 
vrchu Hůrka ve vzdálenosti půl míle byl nově 
vytýčen, podle vyměřených hranic z r. 1577. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  361  E 1-12 1756, únor 22, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu. 
Podle posledních zpráv, jež má od prokurátora, bude 
muset město požádat dva advokáty o právní radu. 
Náklady s tím spojené. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  362  E 1-12 1756, březen 5, Praha 
Jan Ignác Prinz k mapě zeměměřiče Zástěry a 
některým nejasnostem v ní, které chce vysvětlit 
prokurátor Debra. Mapa sporného území. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

78 
 

 
E  363  E 1-12 1756, květen 3, Praha 

Jan Ignác Prinz se domnívá, že ke konečnému 
dojednání procesu s Malovcem by mělo dojít v září. 
Požaduje zaslání dalších spisů. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  364  E 1-12 1756, červen 18, Písek 
Krajský hejtman ke zprávě zeměměřiče Zástěry a 
jeho vyměření pozemků pana Malovce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N5 

E  365  Ii34 1756, červen 27, Praha 
Karel Kašpar Debra oznamuje, že dostal od 
krajského hejtmana psaní o nákladech na budoucí 
komisi, která má jednat ve věci sporu s Malovcem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  366  E 1-12 1756, červenec 2, Písek 
Krajský hejtman oznamuje posunutí termínu jednání 
komise. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  367  E 1-12 1756, červenec 16, Písek 
Krajský hejtman oznamuje jednání ve věci sporu 23. 
července dopoledne. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  368  E 1-12 1756, červenec 18, Praha 
Zachariáš Šťastný oznamuje, že stanovený zemský 
prokurátor Karel Kaspar Debra, který zastupuje 
město K. Hory, jež je žalobcem ve sporu s panem 
Malovcem, nemohl až dosud na místě uskutečnit 
jednání komise. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  369  Ii34 1756, červenec 18, Praha 
Zachariáš Šťastný oznamuje jednání komise na 23. t. 
m. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  370   1756, červenec 19, Praha 
Karel Kašpar Debra, oznamuje některá nařízení pana 
Malovce podle jeho závěti. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  371   1756, červenec 27, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory podávají zprávu o 
jednání 2 svých zástupců, Mathiase Fröhlicha a 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

79 
 

Thomase Koppa, na Kvildě ve sporu s panem 
Malovcem. 
Koncept, 3 dvojlisty, německy. 
 

E  372  Ii34 1756, srpen 3, Praha 
Karel Kašpar Debra oznamuje odložení záležitosti 
s panem Malovcem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  373  E 1-12 1756, srpen 4, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu, 
blahopřeje k vývoji v procesu s Malovcem a má 
připomínky k odeslanému seznamu rekrutů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  374  Ii34 1756, září 8, Praha 
Karel Kašpar Debra ve věci žaloby Mikuláše 
Malovce na město. Oznamuje, že již zaplatil 
potřebné taxy. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  375  E 1-12 1756, září 9, Praha 
Jan Ignác Prinz shrnuje náklady na dosavadní 
průběh procesu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  376  E 1-12 1756, listopad 25, Praha 
Jan Ignác Prinz ve věci plateb za neodvedené 
rekruty, bylo dohodnuto poslat 100 zl., ale dostal od 
pana Mischeliho jen 83 zl. Vypočítává, kolik ještě 
zbývá zaplatit. Nyní se bude platit 50 zl. za rekruta. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  377  E 1-12 1756, listopad 27, Písek 
Krajský úřad. Zápis z jednání zástupců aj. ve sporu 
město K. Hory a Malovec z Chýnova. Vyšli 
z vyměření zeměměřiče Ornise a z potvrzení z r. 
1610. Zástupce města K. Hory prokurátor Debra, 
vznesl námitku, že podle tohoto vyměření by městu 
nepatřil tzv. Lukášův dvůr (Lucashoff) v Kvildě atd. 
Opis, 9 listů, německy. 
 

N5 

E  378  E 1-12 1756, prosinec 10, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu. O 
sv. Jiří r. 1757 vyprší nájemní kontrakt se sklářem 
Eisnerem, na nový kontrakt musí být licitace a musí 
být potvrzen mincmistrovským úřadem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  379  E 1-12 1756, prosinec 23, Praha N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

80 
 

Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu, 
shrnuje dosavadní náklady a škody, které město má 
s procesem s Mikulášem Malovcem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

E  380  Ii34 1757, březen 11, Praha 
Karel Kašpar Debra oznamuje, že přijal od posla 
Josefa Weingartnera míru másla. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N5 

E  381  E 1-12 1757, červen 25, Hluboš 
Karel Kašpar Debra objednává v K. Horách šindel 
na svůj dům. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  382  Ii34 1757, červenec 2, Praha 
Karel Kašpar Debra děkuje za šindel. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  383   1757, srpen 13, Písek 
Václav Engelbert Lipovský z Lipovice posílá 
v příloze zprávu Zachariáše Štastného (z tajné rady) 
ve věci sporu mezi městem K. Hory a panem 
Malovcem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  384  E 1-12 1757, říjen 2, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova krajskému hejtmanu. 
Ve věci šenku piva v hostinci na Kvildě na sporném 
území a o dobytčím moru, jímž je nakažen dobytek 
kašperskohorských poddaných, a který se šíří i na 
jeho území. Žádá krajský úřad o podporu. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  385   1757, prosinec 7, Praha 
Jan Ignác Prinz ve věci výslechu svědků a stanovení 
ingrosátora Jungwirtha. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  386  E 1-12 1757, prosinec 18, Bohumilice 
Ferdinand Malovec z Chýnova posílá žádost svého 
poddaného Tomáše Prastla z Kvildy o propuštění 
z poddanství za účelem sňatku Anny Marie 
Klostermannové z Horské Kvildy. 
2 orig., dvojlisty, německy. 
 

N5 

E  387  E 1-12 1758, únor 20, Praha 
Jan Ignác Prinz, účetní mincmistrovského úřadu, ve 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

81 
 

věci Zhůří a královského lesa, které město zakoupilo 
v r. 1750. Pan registrátor objevil nedostatky 
v zaslaných spisech. Dále vypočítává, kolik peněz a 
naturálií je město dosud dlužno za rekruty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

E  388  E 1-12 1758, duben 13, Praha 
Nota otázky týkající se svědků – poddaných ve 
sporu. Odpovědi mají být poslány obratem. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N5 

E  389  E 1-12 1758, duben 17, Praha 
Soupis 45 artikulů – stanovisek obou stran sporu. 
Opis, 6 stran, německy. 
 

N5 

E  390  E 1-12 1758, květen 13, b. m. 
Seznam devíti svědků ve sporu poddaných města K. 
Hory a pana Malovce. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N5 

E  391  E 1-12 1759, leden 9, Bohumilice 
Ferdinand Malovec z Chýnova posílá v příloze 
žádost svého poddaného Jiřího Fuchse z Kvildy o 
propuštění z poddanství Terezy. Příloha chybí. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  392  E 1-12 1759, září 16, K. Hory 
Kryštof Gräfl doznává, že se jeho kráva bez 
povolení pásla na pozemcích města K. Hory. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N5 

E  393  E 1-12 1759, říjen 18, b. m. 
Výslech Františka Fuchse, který prodával popel 
z lesa patřícího městu. Výslech Hanse Schustera. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  394  E 1-12 [1760] 
Pamětní zápis o jednání komise z r. 1584, jejímž 
členem byl i Vilém Oppersdorf z Dubu, nejvyšší 
mincmistr a konkrétní závěry o rozsahu pozemků, 
k nimž tato komise došla. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  395  E 1-12 1760, leden 12, Velký Zdíkov 
František Bukovský se dotazuje na termín jednání 
komise. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  396  Ii34 1760, únor 22, Praha 
Karel Kašpar Debra upozorňuje na možnosti 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

82 
 

uzavření sporu s panem Malovcem za předpokladu, 
že i druhá strana podá stížnost. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

E  397  E 1-12 1760, březen 14, Praha 
Zemský soud. Zápis do kvaternu čtvrtého 
blankytného zemských desek. Shrnuje dosavadní 
průběh sporu, jednotlivá vyměření sporných 
pozemků, jednotlivé komise, které měly vést 
k porovnání sporu, a považuje za závaznou mapu, 
která byla v tomto roce vyhotovena. 
3 opisy, 18 listů, německy. 
 

N5 

E  398  E 1-12 1760, březen 15, Praha 
Karel Kašpar Debra, královský prokurátor 
oznamuje, že již proběhlo jednání v jejich sporu u 
zemského práva, ale nebylo ještě uzavřeno. Bude 
další komise, která na místě sporné věci prošetří. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  399   1760, březen 18, Praha 
Místodržitelství ve věci sporu města K. Hory 
s Ferdinandem Malovcem z Chýnova o les. Bude 
stanovena komise pod vedením pana Jáchyma 
Vančury z Řehnic. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N5 

E  400  E 1-12 1760, květen 29, Praha 
Zachariáš Šťastný žádá, aby krajský úřad podal 
zprávu o stavu hraničních pozemků, o něž se jedná 
ve sporu města K. Hory s panem Ferdinandem 
Malovcem z Chýnova, jenž bude projednáván před 
zemským právem. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  401  E 1-12 1760, červen 7, Písek 
Krajský úřad. O náklady na smírčí komisi se musí 
obě strany sporu podělit rovným dílem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N5 

E  402  E 1-12 1760, červen 7, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory se dotazují, kdy 
bude jednat komise, jež má za úkol vyměřit sporné 
pozemky kolem tzv. Lukášova dvora. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N5 

E  403  Ii34 1760, červenec 8, Praha 
Pražský agent oznamuje, že k jednání komise ve 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

83 
 

sporu s Malovcem je třeba složit 700 zl. Zeměměřič 
Mann je t. č. v Teplicích. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

E  404  E 1-12 1760, září 8, Kvilda 
Antonín Leopold Pešta, aktuár, se dozvěděl podle 
závěru komise, že u Lukášova dvora, mají být podle 
údajů města K. Hory 3 koně, což neodpovídá 
skutečnosti. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  405  E 1-12 [1761] 
Purkmistr a rada berou na vědomí projednávání 
jejich pře s panem Malovcem u zemského práva 
v daném termínu. Z jejich středu budou vybráni a 
zplnomocněni zástupci. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  406  E 1-12 1761, leden 31, Praha 
Antonín Leopold Pešta, aktuár vypočítává náklady 
na komisi ve sporu města s panem Malovcem 
v celkové výši 195 zl. 30 kr. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  407  Ii34 1761, únor 8, Praha 
Karel Kašpar Debra ve věci sporu s Malovcem. 31. 
ledna bylo jednání komise za účasti zeměměřiče, 
který zde předvedl mapu sporného území, kde jsou 
jisté diference. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  408  E 1-12 1761, únor 26, Praha 
Výtah ze soudního protokolu zemského soudu. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  409  E 1-12 1761, březen 7, Praha 
Plná moc, jíž městská rada pověřuje své zástupce 
Karla Grosse a Petra Müllera k jednání v Praze. 
Přiložen koncept plné moci psaný tužkou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N5 

E  410  E 1-12 1761, březen 13, Praha 
Antonín Leopold Pešta, královský řečník oznamuje, 
že jednání u zemských desek ve věci sporu mezi 
městem K. Hory a panem Ferdinandem Ignácem 
Malovcem z Chýnova, poručníkem nezletilého 
vlastníka Velkého Zdíkova proběhne v nejbližší 
době. 
Orig., dvojlist, německy. 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

84 
 

 
E  411  E 1-12 1761, březen 30, Praha 

Vilém Karel Jokeš, registrátor bere na vědomí, že 
Petr Müller, Karel Gross a Simon Strobl jsou 
zmocněni zastupovat město ve sporu s panem 
Ferdinandem Ignácem Malovcem z Chýnova o 
některé pozemky a lesy mezi jejich panstvími. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  412   1761, duben 10, b. m. 
Městská rada prokurátorovi Debrovi, stanovisko 
dvorního agenta Johanna Heinricha von Schmida ve 
sporu s Malovcem. 
Opis, 3 listy, německy. 
 

N5 

E  413  Ii34 1761, duben 21, Praha 
Karel Kašpar Debra oznamuje, že ač se blíží jednání 
ve Vídni, dosud marně čeká na podklady, které mu 
mají z města poslat. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  414   1761, duben 22, K. Hory 
Purkmistr a rada města oznamují městskému agentu 
Martinu Klausovi, že dosud je stál proces s panem 
Malovcem 2142 zl. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N5 

E  415   1761, duben 24, Praha  
Martin Klaus ve věci zhotovení mapy upozorňuje, že 
ještě nebylo zaplaceno 150 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  416   1761, duben 26, Praha 
Martin Klaus oznamuje, že zeměměřiči se má poslat 
mapa. Již má výpis ze zemských desek ohledně 
vlastnictví hradu Kašperk. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  417  E 1-12 1761, květen 4, Vídeň 
Nejvyšší zemský soud oznamuje, že zemřel 
Ferdinand Ignác Malovec z Chýnova, poručník 
stávajících dědiců majetku. Nyní během dvou 
měsíců dojde k rozhodnutí ve věci sporu mezi 
městem a Malovci. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N5 

E  418   1761, červen 13, Praha 
Martin Klaus požaduje mapu sporného místa 
k okopírování. 
Orig., dvojlist, německy. 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

85 
 

 
E  419  E 1-12 [1762] 

Jan Fuchs, poddaný z Kvildy Janu Kryštofu 
Villanimu, t. č. administrátoru panství Velký 
Zdíkov. Žádá o propuštění z poddanství Anny Marie 
Jägerové z Horské Kvildy, poddané K. Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  420  Ii34 1762, březen 29, Vídeň 
Johann Erasmus Müllner informuje, že jménem 
magistrátu gratuloval Karlu Debrovi a jen co se 
dozví, co je nového v jejich kauze, podá zprávu do 
K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  421  Ii34 1762, prosinec 6, Praha 
Karle Kašpar Debra děkuje za vánoční přání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  422  E 1-12 1763, září 6, Velký Zdíkov 
František Ignác Hollmann, správce žádá 
v zastoupení poddaného Pavla Plesla z Kvildy o 
propuštění z poddanství za účelem sňatku s Annou 
Marií Luchinovou z  Horské Kvildy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  423  E 1-12 1764, leden 6, Velký Zdíkov 
František Ignác Hollmann, správce žádá o 
v zastoupení poddaného Melichara Schustera 
z Kvildy o propuštění z poddanství Anny Marie 
Müllerové z Horské Kvildy za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  424  E 1-12 1765, říjen 7, Hrádek 
Arnošt Malovec z Chýnova si stěžuje na poddané K. 
Hor, kteří nedodržují vytýčené hranice mezi oběma 
panstvími. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  425  E 1-12 1767, březen 18, Vídeň 
Johann Heinrich von Schmied oznamuje, že žádost 
města o znovuotevření sporu a nové vyměření 
sporných lesů s panem Malovcem je uložena u 
Nejvyššího soudního dvora ve Vídni. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy, restaurováno, 
uloženo zvlášť. 
 

N59 

E  426  E 1-12 1767, červen 22, Vídeň 
Nález Nejvyššího soudního dvora ve Vídni ve věci 
sporu město K. Hory jako žalobce a pan Malovec 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

86 
 

z Chýnova. Za závaznou považuje mapu sporného 
území z r. 1760, jež vycházela z jednání komise 
v témže roce a zavazuje obě strany, aby se takto 
vymezenými hranicemi svých pozemků řídily. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

E  427   1767, říjen 27, Praha 
Karel Kašpar Debra oznamuje poslání rozsudku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N5 

E  428  E 1-12 1767, listopad 21, Písek 
Krajský hejtman oznamuje znění rozsudku v procesu 
s Malovcem, které obdržel. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N5 

E  429  E 1-12 1767, prosinec 15, Praha 
Fiskální úřad. Suma za projednávaný spor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N5 

E  430  E 1-12 1768, leden 21, Praha 
Zemské gubernium oznamuje složení komise, která 
má projednat hraniční spor mezi panstvím Velký 
Zdíkov a město K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N5 

E  431  E 1-12 1768, únor 12, Praha 
Fiskální úřad ve věci sumy, kterou stál proces 
s Malovcem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy 
 

N5 

E  432  E 1-12 1768, březen 30, Vídeň 
Johann Heinrich von Schmied děkuje za dar, jejž 
obdržel. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy, restaurováno, 
uloženo zvlášť. 
 

N59 

E  433  E 1-12 1768, duben 11, Vídeň 
Johann Heinrich von Schmied informuje o průběhu 
projednávání žádosti města ve Vídni. 
Orig., 1 list, německy, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

E  434  E 1-12 1768, duben 16, Vídeň 
Johann Heinrich von Schmied oznamuje, že opis se 
dostal do rukou panu Kolovratovi, věc je již tak 
daleko, že může do města poslat dobrou zprávu. 
Orig., 1 list, německy, restaurováno, uloženo zvlášť. 

N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

87 
 

 
E  435  E 1-12 1768, červenec 12, Hrádek 

Arnošt Malovec z Chýnova oznamuje konání 
komise ve sporu město Malovec z Chýnova 27. 
července. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  436  E 1-12 1768, červenec 26, Praha 
Josef Málek, suplika za město K. Hory, které 
vzhledem k válečným událostem a dlouhotrvajícímu 
procesu s panem Malovcem, nemůže nést břemeno 
nákladu na další komisi, která by věc projednávala. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N5 

E  437  E 1-12 1768, červenec 28, Kvilda 
Johann Karl Gross, ve jménu deputace Janu 
Bernardu Weissenregnerovi, purkmistru a městské 
radě v K. Horách. Žádá instrukce na následující 
sobotu, kdy půjde s několika muži vyměřovat 
pozemky města a pana Malovce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N5 

E  438  E 1-12 1768, srpen 1, b. m. 
Rodina Fuchsova, bydlící v chalupě ve sporném 
území, suplika k panu Malovcovi. Vyčíslení nájmu, 
který ročně platili městu K. Hory. Příloha, soupis 
škod, které udělali jednotliví poddaní po letech ve 
sporném území. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N5 

E  439  E 1-12 1768, srpen 13, Písek 
Krajský úřad ve věci sporu města s panem Arnoštem 
Malovcem z Chýnova, poručníkem pana Josefa 
Malovce ve věci vyměření hranic pozemků. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí 
 

N5 

E  440  E 1-12 1768, září 17, Rožmitál 
Zástupce pana Malovce z Chýnova upozorňuje na 
škody činěné poddanými v jeho lesích. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N5 

E  441  E 1-12 1771, listopad 2, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že pošlou 
svého zástupce 7. 11. na sporné místo k jednání. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N5 

E  442   1783, prosinec 7, Velký Zdíkov 
Antonín Ferdinand Hübscher, úředník statku Velký 

N5 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

88 
 

Zdíkov upomíná odpověď městského úřadu na svůj 
dotaz o jelenech vyskytujících se na území patřícím 
městu K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

E  443  E 1-12 1786, červenec 27, Velký Zdíkov 
Z příkazu krajského úřadu byly dvěma myslivcům 
 K. Hor zabaveny flinty. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N5 

 
     
   Inv. č. 945  
     
   F – Memorabilia, obchod se solí, clo, mýto, 

zemské stezky 
 

     
 

F 

 445  F1 1619, b. d., K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory zasílají císaři 
supliku ve věci odpuštění nápojové daně, aby mohli 
pozvednout zlaté doly. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

N6 

F 

 446  F 1660, březen 13, Praha 
Místodržitelství oznamuje, že horní města mají být 
uchráněna od kvartýrování vojska. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  447  F8 1721, únor 28, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory vystavují pas 
královskému výběrčímu nápojové daně a měšťanu 
Johannu Prinzovi, který bude cestovat do Jihlavy a 
nazpět poveze naloženou fůru. 
Orig., dvojlist, pečeť město K. Hory, pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N6 

F  448  F12 1686, leden 7, K. Hory 
Michael Schweitzer O. Praem., administrátor fary v 
Albrechticích, potvrzuje, že odkoupil louku zvanou 
Mědčín od Bartoloměje Weingardta, měšťana v K. 
Horách a zplnomocňuje k odevzdání této obligace  
preláta z Windbergu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N6 

F  449  F14 [1579-1585] 
Pět dotazů neznámému adresátu, jež se týkají vesnic 
patřících k panství Kašperk a jejich vlastnictví 
(Ludvík Továr z Továru, Jan Vchynský z Vchynic). 
Koncept, dvojlist, německy. 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

89 
 

 
F  450  F16 1642, prosinec 15, Praha 

Oldřich Popel z Lobkovic, nejvyšší mincmistr 
potvrzuje deputátní nároky pro jednotlivé měšťany 
z městského pivovaru. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem 
(Lobkovic), německy. 
 

N6 

F  451  F17 1726, červen 21, Čimice 
Krajský úřad potvrzuje urovnání mezi panem 
Malovcem z Chýnova a Thomasem Michalem 
Heindlem a Johannem Jakubem Langrem, radními 
z K. Hor. Pan Malovec zaplatí za svého poddaného 
Jana Kuchaře, jenž byl vězněn v K. Horách 30 zl. ve 
splátkách. 
Orig., dvojlist, 3 pečeti přitištěny (Malovec, Langer, 
Heindl), německy 
 

N6 

F  452  F18 1534, červen 8, Praha 
Jiří z Lokšan oznamuje purkmistru a radě města K. 
Hory, že s stal hejtmanem na Kašperku. 
Orig., dvojlist, pečeť Jiří z Lokšan, pod papírovým 
krytem, chybí, německy. 
 

N6 

F  453  F24 1564, leden 24, Praha 
Výpis z kvaternu trhového modrého desk zemských ze 4. 
dubna 1554. Kateřina Adlarová prodává za 550 kop gr. dvůr 
Homolov a dům svobodný ve městě městu K. Hory. Též viz 
listina z 2. 5. 1551. Na žádost Wolfa z Vřesovic, nejvyššího 
písaře království českého. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti pod papírovým krytem, Melichar 
Stolinský z Kopist, Jan Vojkovský z Milhostic, česky. 
 

N6 

F  454  Ww1 1585, listopad 13, Brandýs 
Rudolf II. oznamuje, že obdržel supliku města K. 
Hory o povolení cla a mýta v nově získané vsi 
Radešově. Žádá od krajských hejtmanů zprávu, zda 
by takové clo a mýto nebylo ke škodě okolním 
městům a městečkům. 
Opis, 1 list, česky, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N6 

F  455  F25 1620, říjen 18, Plzeň 
Maxmilián Filip, vévoda falcký uděluje salva quardii 
městu K. Hory. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N6 

F  456  F25 1637, únor 13, Řezno 
Ferdinand III. nařizuje, aby každý, na území 
království vstoupivší emigrant, byl zatčen. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

90 
 

F  457  F25 1664, duben 2, Řezno 
Leopold I. povoluje nadále výběr mýta z velkého a 
malého dobytka na mostě přes Otavu u vesnice 
Radešov. Oznámení rozhodnutí císaře krajským 
hejtmanům.  
2 opisy, dvojlisty, německy. 
1 orig., dvojlist, pečeť město K. Hory, pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N6 

F  458  F25 1666 
Souhlas majitelů okolních panství a měst 
s vybíráním mýta na mostě přes Otavu v Radešově. 
Orig., 6 listů, pečeť město Dolní Rejštejn, pod 
papírovým krytem, německy, česky. 
 

N6 

F  459  F25 1666, březen 29, b. m. 
Komora oznamuje, že město nemůže nadále kvůli 
opravě mostu přes Otavu vybírat zvýhodněné mýtné. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N6 

F  460  F25 1707, duben 2, K. Hory 
Stanovení výše mýta v Kozích Hřbetech za 
jednotlivé povozy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  461   1709, březen 11, Praha 
Stanovení podmínek výběru mýta. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N6 

F  462  F25 1727, prosinec 11, K. Hory 
Purkmistr a rada potvrzují kvitanci na 15 zl. mýta, 
které dostali od výběrčího ungeltu a mýta Mathiase 
Alexandra Graffa na opravu mostu přes Otavu 
v Radešově. 
Orig., dvojlist, pečeť město K. Hory pod papírovým 
krytem, chybí, německy. 
 

N6 

F  463  F25 1735, leden 17, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory odpovídají na 
stížnost, že příliš zvýšili mýto přes most v Radešově 
královské celní administraci. V loňském roce tající 
ledy do značné míry most poškodily a vzhledem 
k tomu, že most slouží mnoha obchodníkům, zvýšili 
mýto, aby jej mohli opravit. 
Opis, 3 listy, německy. 
 

N6 

F  464  F25 1769 
Instrukce pro výběr daně nápojové ad. 
Tisk, 5 listů, německy. 
 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

91 
 

F  465  F25 1772, prosinec 17, Písek 
Smlouva mezi krajským úřadem a městem, jíž se 
městu pronajímá soukromé mýto za 20 zl. ročně, 
splatných buď najednou nebo po 5 zl. v jednotlivých 
kvartálech. 
Orig., dvojlist, pečeť Johann Erasmus Müllner, 
plnomocný zástupce města, přitištěna, 2. pečeť 
chybí, německy. 
 

N6 

F  466  F25 1774 
Soubor spisů týkající se přeložení celního úřadu a 
závory z Horské Kvildy na Kvildu. Opis zprávy 
Františka Josefa Knappa, celního kontrolora 
královského celního úřadu Klatovy, zpráva 
výběrčích cla v Horské Kvildě a Kvildě, zpráva 
vyššího celního úřadu. 
2 opisy, 2 listy, německy. 
1 orig., 1 list, pečeť chybí, německy. 
 

N6 

F  467  F25 1784, březen 30, K. Hory 
Výkaz o vybraném mýtě. Popis jednotlivých míst 
(Radešov, Nezdice, Kvilda), stanovení jeho výše a 
stručný popis oprávnění k výběru. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N6 

F  468   1749, duben 22, Praha 
Oznámení hejtmanům bechyňského kraje. Podle 
sdělení rakouského arcivévodství je stezka přes 
Vltavu léta neudržovaná a nepoužitelná pro 
obchodníky. Žádost o zprávu, zda jsou zdejší 
dominia schopna pomoci v této věci. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  469  F27 1749, květen 7, Vídeň 
Oznámení, že všechny dosavadní obchodní stezky 
budou přehodnoceny a ty, jejichž důležitost se 
neprokáže, budou zrušeny. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N6 

F  470  F27 1749, srpen 18, Příbram 
Jan Ignác Prinz informuje o průběhu hodnocení 
obchodních stezek a o nutné nové prohlídce horního 
díla v K. Horách včetně starých štol. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N6 

F  471  F27 1756, květen 13, Písek 
Jan Martin Běšínský z Běšin, krajský hejtman 
oznamuje purkmistru a radě města K. Hory, že zlatá 
stezka povede dvěma směry z Vimperka přes K. 
Hory a do Pasova a z Vimperka přes Horní Vltavici 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

92 
 

a dále do Pasova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

F  472  F30 1606, leden 20, Praha 
Rudolf II. vystavuje mandát, který zavazuje 
k placení ungeltu všechny, obchodníky, soumary, 
formany aj., kteří projíždějí K. Horami, Sušicí, 
Klatovami a Prachaticemi. Z každé prostice soli má 
být zaplaceno 9 bílých peněz. Opatření má nadále 
zamezit nepovolenému skladování zboží. 
Orig., 1 list, česky, pečeť císařská, pod papírovým 
krytem, restaurováno 1999. 
pozn.: na dorsu: Rudolphs Mandat, das die fuhrleuth 
über Bergreichenstein, Schüttenhofen und Klattau 
fahren wollen alda das ungeld bezahlet wird, Lit. F 
30. 
 

N6 

F  473  F31 1756, září 22, Písek 
Hejtman prácheňského kraje rozhoduje, na základě 
stížnosti města K. Hory a zákazu cest přes ves 
Mehlhüttl. Opis a koncept stížnosti města. Opis listu 
královské reprezentace a komory, jež vzala na 
vědomí stížnost města K. Hory o užívání vedlejší 
trasy přes Mehlhüttl a Velký Zdíkov. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
2 opisy, 3 listy, německy. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  474  F 1782, listopad 27, Praha 
Potvrzení o zaplacení 10 zl. za zhotovení opisu 
privilegia. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N6 

F  475   1544, prosinec 1, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonice posílají své 
zástupce k domluvenému vytýčení zemské stezky. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N6 

F  476   [1560] 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají supliku 
panovníkovi. Paní Zuzana Továrová z Továru, t. č. 
paní na Kašperku po nich požaduje potvrzení jejich 
privilegií a svobod. Dále popisují spor s paní 
Továrovou o provozování solního obchodu ad. 
Koncept, 2 dvojlisty, německy. 
 

N6 

F  477   1563, b. d., K. Hory 
Rychtář, purkmistr a rada města K. Hory stvrzují, že 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

93 
 

před ně předstoupil Michal Voznice z Kvildy a 
zaplatil losungu. 
Orig., 1 list, pečeť Jan Kuliš z Vokotok, t. č. hejtman 
na Kašperku, přitištěna, německy. 
 

F  478   1572, srpen 9, Vídeň 
Maxmilián I. bavorskému knížeti. Protest proti 
zaražení nové silnice mezi Zwieslem a Chamem. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N6 

F  479   [1590], K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory suplika císaři ve 
věci povolení obchodu s bavorskou solí a 
nezpochybňování dávných privilegií ohledně 
soumarských cest. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  480   [1590], Dolní Rejštejn 
Horníci z města Rejštejn posílají supliku císaři ve 
věci zamezení vzniku nové obchodní stezky přes 
Klatovy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  481   [1590], Rejštejn 
Rychtář, přísežní a celá obec města Rejštejna 
protestují, aby museli jejich soumaři platit mýtné 
v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N6 

F  482   1589, srpen 24, Praha 
Rudolf II. zasílá na základě supliky purkmistra a 
rady města K. Hory žádost k pasovskému biskupu o 
propuštění nevinně vězněných kašperskohorských 
poddaných. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  483   1594, říjen 16, Praha 
Rudolf II. povoluje sklad soli městům Klatovy, 
Sušice, K. Hory, Prachatice a Vimperk. Zmínka o 
pomezním clu. 
2 opisy, dvojlisty, česky. 
 

N6 

F  484   1594, říjen 17, Praha 
Rudolf II. nařizuje ve svém mandátu, aby žádní 
kupci, kteří přijíždějí z Bavorska do Čech, nemíjeli 
města K. Hory. Sušice, Vimperk a Klatovy. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N6 

F  485   [1600] N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

94 
 

1366, leden 5, Praha 
Karel IV., zřídiv cestu z Pasova přes Kvildu do 
Čech, nařizuje všem kupcům, kteří po ní pojedou, 
zůstat na nocleh v K. Horách. Kdo by neuposlechl, 
zaplatí pokutu 100 hřiven lotů zlata, z čehož 
polovina připadne královské komoře a polovina 
městu. 
Opis, pečeť město K. Hory, pod papírovým krytem, 
česky, německy. 
CIM, IV. – 1, č. 92 
 

F  486   1587, březen 7, Praha 
Rudolf II. vzhledem ke stálým stížnostem na 
pašeráky zakazuje užívat cestu přes Pilsnerhof 
(Plzenec). 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  487   [1600] 
Purkmistr a rada města K. Hory se odvolávají na svá 
privilegia – povinný nocleh projíždějících kupců ve 
městě a povolení solného skladu. 
Opis, 8 listů, německy. 
 

N6 

F  488   1601, únor 11, Praha 
Mikuláš Černohorský z Hořiměčic (Niklas 
Schwarzperg), nájemce hradu Kašperk panu 
Weissenregnerovi ve věci povinného noclehu kupců 
v K. Horách. Upozorňuje na nebezpečí loupeží, které 
přetrvává v mýtné stanici u Kašperku. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  489   1610, březen 16, Praha 
Komora ve věci nově otevřené cesty přes Pilsnerhof 
(Plzenec) a Opolenec do Sušice. Město zde má zřídit 
strážný domek a pověřenou osobu na své vlastní 
náklady. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N6 

F  490   1610, červen 28, Praha 
Komorní rada posílá rozhodnutí o přídělu 
z kontrabandu (kůň a 2 míry soli), který odhalil 
měšťan z K. Hor Georg Weisshäupl. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N6 

F  491   1612, říjen 13, Praha 
Prosba představitelů augsburské konfese (luteráni) o 
přispění na stavbu kostela a školy na Starém Městě 
pražském, a s tím související příspěvek na plat 
učitele, kazatele a školního sluhy. 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

95 
 

Orig., dvojlist, pečeti přitištěny (radové a starší 
evangelické církve), německy. 
 

F  492   1614, září 6, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory zplnomocňují své 
zástupce k jednání ve sporu s městy Rejštejn a 
Sušice ve věci cesty přes Pilsnerhof (Plzenec), jež 
proběhne v Praze. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N6 

F  493   1616, říjen 29, b. m. 
Kvitance na 90 kop gr. míšeňských, které zástupci 
města K. Hory složili komoře. 
Orig., dvojlist, pečeť Jan Matyáš z Blauchova, krytá, 
česky. 
 

N6 

F  494   1617, květen 30, Praha 
Opis kupní smlouvy na hrad Kašperk 
s příslušenstvím. 
Opis, 2 dvojlisty, česky. 
 

N6 

F  495   [1618], b.m. 
Žádost města ke komoře o pozvednutí zemské 
stezky. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  496   1620, listopad 29, Frauenau 
Purkmistr a rada města Frauenau žádají, aby město 
zjednalo nápravu v udržování zemské stezky přes 
les, která je v současné době, vzhledem k válečným 
událostem nebezpečná a navíc je tam velké množství 
sněhu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N6 

F  497   [1623] 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají supliku 
prezidentu komory ve věci nově zřízené cesty 
z Vilshofenu přes Zwiesel, Zelenou Lhotu a 
Klatovy, jíž utrpělo město K. Hory škody. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  498   1627, listopad 12, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory zplnomocňují k 
zastupování na zemském sněmu Sebastiana Syppla, 
primátora; Tomana Müllera, perkmistra a Hanse 
Weissenregnera z Weissenfeldu, rychtáře. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N6 

F  499   1631, prosinec 6, České Budějovice N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

96 
 

František Chiesa a Antonio Binago Georgu 
Weissenregnerovi, výběrčímu ungeltu. Žádají coby 
kontroloři solného obchodu zvýšení platu. 
Orig., 1 list, německy. 
 

F  500   1642, říjen 27, Praha 
Kvitance zemských berníků na 72 zl. berně. 
Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N6 

F  501   1650, duben 8, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají opis svých 
privilegií a žádají, aby jejich měšťan Wolf Müller 
nebyl na svých cestách zdržován placením cla. 
Orig., 3 vázané listy, pečeť pod papírovým krytem, 
česky. 
 

N6 

F  502   1652, říjen 12, Praha 
Kvitance zemských berníků na 133 zl. a 8 zl. berně. 
Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N6 

F  503   1664, duben 2, Řezno 
Opis potvrzení privilegií Leopolda I. s vloženým 
vidimátem téhož od Ferdinanda III. 
2 opisy, 4 listy, 6 listů, německy. 
 

N6 

F  504   1666, říjen 18, K. Hory 
Purkmistr a rada stvrzují pas pro Leonarda Ludwiga 
Kreuse, měšťana v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N6 

F  505   1668, červenec 12, Praha 
Suplika purkmistra a rady města K. Hor hraběti Janu 
Antonínovi Losy z Losinthalu, komornímu radovi ve 
věcech soli, piva a vína, prosba o zřízení pojezdného 
na náklady města, jenž by hlídal jejich panství před 
pašeráky soli a jemuž by připadla polovina 
kontrabandu. Odpověď. Město může zřídit 
pojezdného, jenž bude pašeráky oznamovat vyšším 
celním úřadům a připadne mu třetina odhaleného 
kontrabandu. 
Orig., dvojlist, pečeť hrabě Losy von Losinthal, 
německy. 
 

N6 

F  506   1668, prosinec 12, K. Hory 
Ferdinand Arnošt Hýzrle z Chodů, komorní rada 
nařizuje, že pašeráci mají být oznamováni celním 
úředníkům. Celním pojezdným je jmenován pan 
Ludwig Mongios. 
Orig., dvojlist, pečeť vydavatele přitištěna, německy. 
 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

97 
 

F  507   1675, červenec 23, b. m. 
Purkmistr a rada K. Hor hraničnímu úřadu. Žádají o 
podporu při nákladech opravy mostu přes Otavu 
v Radešově ve výši 10 zl. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  508   1680, říjen 22, Praha 
Komorní rada hraničnímu a celnímu komisaři Franzi 
O. Ferallovi ve věci stížnosti Kašperskohorských, 
kteří dosud odváděli spolu s dalšími místy až do 
vzdálenosti 600 jiter českých pšenici k pivnímu 
správci a nadále by mělo být jinak. Rozhodnutí 
dodržovat staré zvyklosti. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  509   [1687] 
Purkmistr a rada města K. Hory neznámému 
adresátu. Stížnost na velké množství pašeráků, 
přicházejících z Bavorska, kteří škodí hraničním 
městům. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  510   1687, listopad 29, Praha 
Komorní rada panu Malovcovi z Chýnova. Žádost o 
poskytnutí dřeva z jeho lesů na spravení tzv. zlaté 
stezky. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  511   1689, červenec 16, Hartmanice 
Hans Michal Waldtugel, celní pojezdný tlumočí 
dotaz pana Niklase Schwarze ve věci osvobození cla 
a služby u závor na zemské stezce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy 
 

N6 

F  512   1696-1697 
Příjmy a požitky perkmistra Tobiáše Müllera 
z obecní pokladny. Dluhy Tobiáše Müllera. 
Koncept, 1 list, německy 
 

N6 

F  513   1700, březen 4, Prachatice 
František Tüchler, pojezdný a Pavel Procházka 
potvrzují, že 20. února se na Kvildě setkali se 4 
měšťany z K. Hor a oznámili jim zákaz převážení 
obilí. Tito se obrátili i s 26 koňmi nazpět. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N6 

F  514   [1700] 
Koncept supliky ve věci zlaté stezky. 
Koncept, dvojlist, německy. 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

98 
 

 
F  515   1700, březen 23, Březnice 

Krajský úřad adresuje místodržitelství stížnost na 
poddané pana Malovce, kteří přepadají obchodníky 
se solí na soumarské stezce. 
2 opisy, dvojlisty, německy 
 

N6 

F  516   1701, b. d., K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory císařské komisi. 
Suplika ve věci mýta (spikového), jež je umístěno 
v lese a město má velké náklady s jeho údržbou, 
prochází zde mnoho pašeráků bavorské soli. 
Opis, 6 listů, německy. 
 

N6 

F  517   1701, květen 14, K. Hory 
Soupis příjmů a výdajů Tobiáše Müllera z let 1696-
1700. Včetně výdajů za dvakrát obsazený úřad 
purkmistra. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N6 

F  518   1704, červenec 17, Rozsedly 
Baronka z Lanau a zástupci města K. Hory stvrzují 
smlouvu mezi žichovickým poddaným Martinem 
Smolou ze vsi Nezdice a kašperskohorským 
poddaným Matějem Vrabcem ze vsi Ostružno o 
sporný dvorec zv. Weisflecken v Rozsedlích. Mj. 
pro oba stanovena roční platba 30 kr. ke 
strašínskému kostelu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna (baronka z Lanau), 
pod papírovým krytem (město K. Hory), německy. 
 

N6 

F  519   1706, říjen 8, Vídeň 
Johann Michael Baudisch oznamuje, že komise na 
obhlídku zlaté stezky stála pro úsek od města 
Grafenau až do K. Hor 100 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N6 

F  520   1706, prosinec 28, Březnice 
František Václav Chanovský z Dlouhé Vsi, krajský 
hejtman tlumočí příkaz místodržitelství k opravě tzv. 
zlaté stezky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N6 

F  521   1708, květen 18, Vídeň 
Výpis potvrzující náklady za obhlídku zlaté stezky 
pro účastníka komise. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N6 

F  522   1708, červen 5, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka vidimují listinu 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

99 
 

Rudolfa II. z r. 1594. 
Koncept, 6 listů, německy. 
 

F  523   [1709] 
Ke smlouvě uzavřené mezi městy K. Hory, Sušice, 
Vimperk a Prachatice a dvorskou komorou o 
obchodu se solí. Soli je v této době nedostatek. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  524   1710, leden 3, Březnice 
František Václav Chanovský z Dlouhé Vsi, krajský 
hejtman oznamuje, že byl zpraven císařským 
vrchním solním pojezdným Johannem Adamem 
Schurmanem o tom, že poddaní pana Malovce a 
města K. Hory poničili u cesty na Kvildě tabule a 
sloupky se jménem jeho veličenstva. Předvolává tyto 
poddané do Březnice na krajský úřad. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N6 

F  525   1712, únor 23, b. m. 
Johann Adam Schurmann, vrchní solní pojezdný ve 
věci přeložení filiálního mýta v Dolním Rejštejně, 
jež se uskutečnilo na žádost Dolnorejštejnských. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N6 

F  526   1712, srpen 24, Vídeň 
Tomáš Heindl, radní písař z K. Hor informuje 
zevrubně o svých jednáních ve Vídni, kam jel mj. 
s opisy privilegií a dalšími písemnostmi ve věci 
např. osvobození od kontribuce, o němž jednala 
komise pro horní dílo. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N6 

F  527   [1720] 
Seznam formanů ze vsí náležejících K. Horám. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N6 

F  528   1722, březen 7, K. Hory 
Purkmistr a rada města potvrzují výpověď svých 
sousedů, kteří 28. ledna t. r. byli nuceni platit  
v Kvildě mýto v následující výši. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  529   1724, leden 17, K. Hory 
Jmenování Franze Kreuse výběrčím cla. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem (město 
K. Hory), německy. 
 

N6 

F  530   1725, červenec 4, K. Hory 
Purkmistr a rada posílají hlášení o rvačce mezi 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

100 
 

dvěma řezníky a výběrčím mýta. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

F  531   1726, prosinec 20, K. Hory 
1345, září 29, Praha 
Jan Lucemburský odpouští obyvatelům K. Hor za 
pomoc, kterou mu poskytli před Landshutem, 
všechen ungelt s výjimkou solného obchodu, který si 
král vyhrazuje ke svému užitku. 
Opis, 2 dvojlisty, německy, latinsky. 
 

N6 

F  532   1726, červen 19, b. m. 
Stanovení pokynů k výběru mýta na Kvildě. 
Opis, 4 listy, německy. 
 

N6 

F  533   [1726] 
Krajský úřad ve věci placení mýta v Radešově. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N6 

F  534   1728 
Potvrzení výběrčího cla o zaplacení poplatků. 
Orig., 1 list, německy 
 

N6 

F  535   1728, září 20, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory zplnomocňují písaře 
Tomáše Heindla k jednáním v Praze ve věci 
přeložení zemské stezky aj. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N6 

F  536   1728, září 27, Praha 
Místodržitelství žádá krajský úřad o důkladné 
prošetření stavu dosavadní zlaté stezky z Pasova 
přes K. Hory i toho, zda je cesta vůbec užívána. Na 
základě žádosti K. Hor, aby tato cesta nevedla přes 
Vimperk. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N6 

F  537   1728, listopad 12, Praha 
Celnímu pojezdnému ve Stachách. Oznámení o 
přeložení celnice. Případné námitky adresovat 
klatovskému celnímu úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem (Matias 
Alexandr Graff výběrčí cla a mýta), německy. 
 

N6 

F  538   1728 
Karel VI. potvrzuje, že tzv. zlatá stezka povede 
nadále z pasovského biskupství do Čech přes K. 
Hory. 
Opis, 8 vázaných listů, německy. 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

101 
 

 
F  539   1729, srpen 27, Čimelice 

Krajští hejtmani. Zpráva o prohlídce a vyšetření 
všech právních nároků obou sporných zemských 
stezek, jak ve Vimperku, tak v K. Horách. 
Opis, 16 vázaných listů, německy. 
 

N6 

F  540   1729, prosinec 1, b. m. 
Leopold Schaner, úředník gubernia in publicis et 
dietalibus účtuje městu K. Hory za náklady spojené 
s potvrzením privilegií a zkoumání práv k zemské 
stezce 2 zl. 5 kr. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N6 

F  541   1729, prosinec 3, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory neznámému 
adresátu oznamují, že Joachim Brun a Lorenz Hoide 
byli přistiženi s neproclenou pšenicí. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N6 

F  542   1732, březen 10, K. Hory 
Purkmistr a rada města místodržitelství. Žádost o 
zřízení komise na obhlídku současného stavu tzv. 
zlaté stezky. Připojen opis žádosti města o potvrzení 
privilegií z r. 1713. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  543   1732, březen 12, Praha 
Zpráva rady o všech dosavadních privilegiích města 
K. Hory, na základě žádosti tohoto města o jejich 
potvrzení panovníkem. Podepsán hrabě z Vrtby, 
Dittrichstein, Šternberk aj. 
Opis, 6 vázaných listů, německy. 
 

N6 

F  544   1732, březen 19, K. Hory 
Výslech Josefa Schüllera z Březnice, obchodníka 
s krajkami ve věci Seidla, podezřelého z pašování 
soli, který cestoval spolu s ním. 
Koncept, 3 dvojlisty, německy. 
 

N6 

F  545   1733, červen 13, Praha 
Filip z Kolovrat oznamuje příjezd císařského 
solného a tabákového inspektora do K. Hor. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N6 

F  546   1735, září 16, b. m. 
Výkaz nákladů vynaložených městem K. Hory na 
údržbu mostu přes Otavu v Radešově v letech 1675 
– 1692, celkem 125 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

102 
 

 
F  547   1735, říjen 10, Volšovy 

Jan Kryštof Dohalský z Dohalic, krajský hejtman 
stanovuje svou obhlídku zlaté stezky na 11. t. m. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N6 

F  548   1735, říjen 17, Praha 
Nařízení krajskému hejtmanu, aby prohlédl zlatou 
stezku. Oznámení, že na důkladnou prohlídku 
fortifikace stezky přijede krajský hejtman Dohalský 
z Dohalic a zeměměřič Klos. 
Opis, 1 list, 1 dvojlist, 4 vázané listy, německy. 
 

N6 

F  549   1735, listopad 23, Volšovy 
Jan Kryštof Dohalský z Dohalic, krajský hejtman 
žádá o písemné sdělení o situaci na zlaté stezce. 
Orig., pečeti pod papírovým krytem, německy. 
 

N6 

F  550   1735-1736 
Kopie korespondence ve věci opravy zlaté stezky u 
Č. Krumlova, komise zeměměřiče Klose ad. Prosba 
města ke královské reprezentaci a komoře. 
Opis, 1 koncept, 2 x 4 vázané dvojlisty, 1 vázaný 
čtyřlist, 1 dvojlist, německy. 
 

N6 

F  551   [1735] 
Popis cesty se všemi zastávkami z Pasova do Č. 
Budějovic. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  552   1736 
Žádosti purkmistra a městské rady k místodržitelství 
o udržení zlaté stezky mj. na základě privilegia 
Karla IV. z r. 1366. Nařízení krajskému hejtmanu 
Netolickému opravit cestu u Českého Krumlova. 
Opisy, 4 listy, německy. 
 

N6 

F  553   1736, květen 7, Volšovy 
Jan Kryštof Dohalský z Dohalic, krajský hejtman 
oznamuje, že na obhlídku zlaté stezky přijede baron 
von Arnoldstein, komisař a to 16. května. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy 
 

N6 

F  554   1736, srpen 14, Praha 
Místodržitelství nařizuje krajskému hejtmanu 
odeslat zprávu o své obhlídce zlaté stezky z října 
minulého roku pasovskému biskupství. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

103 
 

F  555   1737, říjen 9, b. m. 
Krajskému úřadu. Zhodnocení situace na zemské 
stezce s Pasova přes K. Hory, se všemi nutnými 
zastávkami pro kupce a soumary. Na Kvildě se 
projíždí panstvím Maloveckým apod.  
Koncept, 3 listy, německy. 
 

N6 

F  556   [1738] 
Primátor, městská rada, rychtář a obecní starší se 
obracejí s žádostí o zřízení hlavní a zemské stezky 
na komisi, jež v této věci bude jednat. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N6 

F  557   1738, duben 22, Praha 
Georg Johann Benesch na základě ústního příslibu 
rozhoduje, že tzv. zlatá stezka povede nadále přes K. 
Hory a nikoli přes Vimperk. Žádost má město 
formulovat a odeslat do Prahy. 
Koncept, 3 listy, německy. 
 

N6 

F  558   1739, listopad 24, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory potvrzují pas Franze 
Xavera Kreuse a 2 pacholků k cestě na Moravu 
k hejtmanovi lichtenštejnského panství. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N6 

F  559   1741, leden 17, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory stvrzují seznam 
Mathiasem Alexandrem Graffem zadržených 
pašeráků tabáku s uvedením pašovaného množství. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N6 

F  560   1745, listopad 5, Domažlice 
Johann Georg Haas, hejtman domažlického kraje 
posílá v městu v příloze list Františku Malovcovi 
z Chýnova ve věci nutné obnovy zákazových sloupů 
a cedulí u Bockovy huti, které byly poddanými 
zničeny. 
2 orig., dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N6 

F  561   1748, březen 13, Praha 
Zemský válečný komisař ve věci nových nařízení 
ohledně obchodu s tabákem, týká se i pronájmu 
trafiky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N6 

  562   [1750] N6 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

104 
 

Opis celních předpisů a předpisů týkajících se 
soukromého mýta. 
Opis, 3 dvojlisty, německy. 
 

F  563   1754, leden 20, Klatovy 
Josef Antonín Hunger, vrchní výběrčí a Johann 
Ignatz Tutz, vrchní kontrolor filiálnímu celnímu 
úřadu v Horské Kvildě. Rozhodnutí o zřízení závory 
ve směru na Zdíkov v Kvildě. 
Orig., dvojlist, německy 
 

N6 

F  564   [1756] 
Koncept žádosti města o zachování stezky vedoucí 
z Pasova přes Kvildu a K. Hory, s odvoláním na 
privilegium Karla IV. z r. 1366, na patent Rudolfa II. 
z r. 1594 o případném trestu a konfiskaci koní při 
nedodržení výše uvedeného majestátu, dále na 
udělení soukromého mýta v Kozích Hřbetech 
císařem Matyášem a další. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N6 

F  565   1776, říjen 19, b. m. 
Johann Ulrich Schindiger, hraniční pojezdný vydává 
kvitanci na 20 zl. cla. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N6 

F  566   1785, květen 16, K. Hory 
Franz Fischer, tesař podává rozpočet na opravu 
mostu v Radešově. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N6 

F  567   1786, červen 13, b. m. 
Purkmistr a rada posílají žádost krajskému úřadu o 
finanční pomoc při údržbě mostu v Radešově. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N6 

    
     
   Inv. č. 946  
     
   H – Propouštěcí listy  
     
   Český Krumlov a Vimperk  
     
H  568  Ww1 1600, březen 19, Český Krumlov 

Petr Vok z Rožmberka propouští z poddanství Víta 
Zogara. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N7 

H  569  Ww1 1612, leden 24, Vimperk N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

105 
 

Pavel Libkovský, hejtman na Vimperce požaduje 
propustit z poddanství Elišku, dceru Jakuba Fryša za 
účelem sňatku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

H  570   1672, červenec 10, Český Krumlov 
Správa panství žádá o propuštění z poddanství 
Mathiase Tomaschka za účelem sňatku s Marianou, 
dcerou Georga Schmeizla. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  571   1703, srpen 17, Vimperk 
Správa panství propouští z poddanství Lorenze 
Korguse, výrobce růženců. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
Podlepeno kartonem. 
 

N7 

H  572   1707, březen 4, Prachatice 
Vít Antonín Rozuch, správce propouští z poddanství 
Daniela Müllera, mlynáře, který se chce usadit v K. 
Horách. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  573  H1 1757, říjen 24, Vídeň 
Kníže Schwarzenberg propouští z poddanství Josefa 
Jungwürtha za účelem sňatku s Annou Francinovou, 
patřící k městu K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N7 

H  574  H1 1761, květen 23, Vídeň 
Kníže Schwarzenberg propouští z poddanství 
Johanna Schramla za účelem sňatku s Evou 
Hollinovou ze vsi Milova, poddanou města K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N7 

H  575   1762, listopad 13, Vídeň 
Kníže Schwarzenberg propouští z poddanství Jakoba 
Feirera a jeho syna Michaela. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N7 

H  576   1762, listopad 27, Vídeň 
Kníže Schwarzenberg propouští z poddanství 
Johanna Speltra z Horní Plané. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N7 

H  577   1769, červenec 22, Vídeň 
Kníže Schwarzenberg povoluje sňatek Martinu 
Sovovi. 

N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

106 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

H  578  H1 1773, srpen 6, Vimperk 
Kancelář direktoriálního úřadu schwarzenberského 
panství potvrzuje propuštění Mathiase Kübelbecka 
z poddanství za účelem sňatku s Marií Annou 
Frantzinovou ze vsi Červená. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy 
 

N7 

H  579   1774, prosinec 24, Vídeň 
Schwarzenberská kancelář žádá o propuštění 
z poddanství Evy Havlové z Malých Kozích Hřbetů 
za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N7 

H  580   1776, květen 31, Český Krumlov 
Purkmistr a rada města Krumlov ve věci dokladů pro 
Marii Lukschovou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  581   1776-1777, Český Krumlov 
Johann Watzl, direktor žádá o propouštěcí list a 
křestní list pro Annu Margaretu Jägerovou ze Zhůří, 
která žije na jejich panství a chce se provdat za 
invalidu Konrada Janiera. 
2 orig., 1 list, německy. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  582  H1 1784, leden 24, Vimperk 
Intervence správce vimperského panství za Frantze 
Matschinera z Kvildy, aby byl pro svou tělesnou 
křehkost zproštěn vojenské služby. Má před svatbou 
s Magdalenou Plachinovou z vimperského panství. 
Koncept odpovědi městského úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy, koncept, 
dvojlist, německy. 
 

N7 

H  583  H1 1788, květen 4, Vimperk 
Správa vimperského panství vydává potvrzení o 
dobrých mravech poddaného Jakoba Sölnera. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  584  H1 1789, květen 29, Český Krumlov 
Propouštěcí list pro Antonína Špeldu z Horní Plané, 
který bude nadále patřit pod jurisdikci města K. 
Hory. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N7 

     



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

107 
 

   Žichovice  
     
H  585   1617, duben 11, Žichovice 

Zikmund Rok Sosnovec z Vlkanova, úředník panství 
žichovického žádá o čistopis výhostního listu pro 
Zikmunda Vejbalda, skláře. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N7 

H  586   1628, říjen 5, Žihobce 
Martin Trnavský, hejtman na Žihobcích upomíná 
městskou radu o výhostní list pro Vavřince 
Moravce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N7 

H  587   1641, červenec 4, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory propouštějí 
z poddanství Tomáše, syna Jiřího Krčmáře z Nezdic. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

N7 

H  588  H2 1642, duben 25, K. Hory 
Anna Říčanová, rozená z Žeberka, vydává na žádost 
purkmistra a rady K. Hor výhostní list Magdaleně, 
dceři Mariany klíčnice a činí ji tak poddanou města. 
Orig., 1list, pečeť krytá, česky. 
 

N7 

H  589   1669, červenec 12, Žichovice 
Christian Puger žádá o propuštění z poddanství 
vdovy po Stievkovi z Ostružna za účelem sňatku 
s Vavřincem Kokoškou. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N7 

H  590  H2 1674, leden 3, Žichovice 
Hejtman žichovického panství vydává výhostní list 
Matějovi Polenovi z Rozsedel. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N7 

H  591   1700, říjen 24, Žihobce 
Propouštěcí list Roziny Králové ze Strašína za 
účelem sňatku s Pavlem Kotálem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  592   1711, listopad 19, Pasov 
Kardinál Jan Filip z Lambergu propouští 
z poddanství Magdalenu Kotisovou za účelem 
sňatku s rychtářem a mlynářem ve vsi Nezdice Jiřím 
Vrhlem. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy, restaurováno, 
uloženo zvlášť. 

N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

108 
 

 
H  593   1714, červenec 28, Vídeň 

František Antonín kníže z Lambergu propouští 
z poddanství Apolenu Klampfarovou z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  594   [1715] 
František Antonín kníže z Lambergu propouští 
z poddanství Dorotu Maruškovou z Bílenic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, 
restaurováno uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  595  H2 [1715] 
Jakub Skerle, správce žichovického panství ve věci 
propouštění z poddanství Mariany Matouškové, 
poddané z Nezdic. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  596   1730, červen 14, Vídeň 
František Antonín kníže z Lambergu propouští 
z poddanství Uršulu Šimerkovou, dceru mlynáře pod 
vsí Strašín. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  597   [1730] 
František Antonín kníže z Lambergu propouští 
z poddanství Rozinu, dceru Petra Piláta z Damíče. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  598   1738, prosinec 20, Žichovice 
Jan Jakub Michalovic v zastoupení knížete Františka 
Antonína z Lambergu propouští z poddanství 
Kateřinu, dceru Martina Matějovice, horního 
mlynáře z Nezdic. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  599   1739, leden 4, Žichovice 
Jan Jakub Michalovic v zastoupení knížete Františka 
Antonína z Lambergu propouští z poddanství 
Simona Watzlawika ze vsi Ždánov za účelem sňatku 
s Margaretou Lambovou z Řetenic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  600   1743, únor 13, Žichovice N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

109 
 

Jan Jakub Michalovic v zastoupení knížete Františka 
Antonína z Lambergu propouští z poddanství 
Kateřinu, dceru Pavla Řisahy. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

H  601   1746, říjen 26, Žichovice 
Jan Jakub Michalovic v zastoupení Františka 
Antonína knížete z Lambergu propouští 
z poddanství Marianu Vachouškovou ze Strašína za 
účelem sňatku do Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  602   1750, červen 5, Žichovice 
Jan Jakub Michalovic v zastoupení Františka 
Antonína knížete Lamberga propouští z poddanství 
Magdalenu Zikovou ze vsi Ždánov za účelem sňatku 
s Bartlem Knoglem ze Stieberhausu. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy, restaurováno, 
uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  603  H2 1751, říjen 29, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Margaretě Klomparové ze Záluží u Nezdic, která 
bude nadále patřit pod jurisdikci K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N7 

H  604   1751, prosinec 16, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Kateřině Trčkové z Nezdic. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N7 

H  605  H2 1757, září 6, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Marianě Klomparové z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N7 

H  606   1757, září 30, Žichovice 
Jan Jakub Michalovic v zastoupení Františka 
Antonína knížete Lamberga propouští z poddanství 
Karla Kunsta ze Žihobec. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  607   [1760] 
Jan Jakub Michalovic v zastoupení kněžny z 
Lambergu propouští z poddanství dceru Stanislava 
Schustera ze vsi Ždánov. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, 

N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

110 
 

restaurováno uloženo zvlášť, poškozena část 
s datací. 
 

H  608   1760, srpen 12, Žichovice 
Jan Jakub Michalovic upomíná odpověď ve věci 
propuštění Anny Frankové z poddanství. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N7 

H  609  H2 1760, srpen 18, Vídeň 
Kněžna z Lambergu propouští z poddanství Annu 
Paulovou ze Strašína za účelem sňatku s Matesem 
Matouškem z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy 
 

N7 

H  610   1760, září 5, Vídeň 
Kněžna z Lambergu propouští z poddanství 
Magdalenu, dceru Josefa Hugpetera z Frymburku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  611  H2 1761, říjen, Vídeň 
Kněžna z Lambergu propouští z poddanství Marianu 
Annu Vytiskovou z Žihobec. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N7 

H  612  H2 1763, říjen 27, Žichovice 
Správa žichovického panství propouští z poddanství 
Václava Staňka ze Soběšic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N7 

H  613  H2 1763, prosinec 24, Vídeň 
Kněžna z Lambergu žádá město o propuštění 
z poddanství Martina Audese z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N7 

H  614   1765, říjen 2, Žichovice 
Správa žichovického panství v zastoupení Johanna 
Fridricha knížete z Lambergu propouští z poddanství 
Magdalenu Zikovou ze vsi Dražovice za účelem 
sňatku s ovdovělým Johannem Hornellem ze vsi 
Nezdice. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  615  H2 1765, říjen 12, Žichovice 
Johann Fridrich kníže z Lambergu žádá o propuštění 
z poddanství Rozálie, dcery Franze Korála z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

111 
 

H  616   1765, listopad 2, Žichovice 
Správa žichovického panství v zastoupení Johanna 
Fridricha knížete z Lambergu propouští z poddanství 
Jakuba Beštaka z Nezdic. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy, restaurováno 
uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  617   1766, říjen 10, Žichovice 
Správa žichovického panství propouští z poddanství 
Rozinu, vdovu po Jakubu Jiříkovi ze Strašína včetně 
jejích dětí. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  618   1772, Žichovice 
Johann Fridrich kníže z Lambergu propouští 
z poddanství Magdalenu Theimalovou z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  619  H2 1773, říjen 26, Žichovice 
Správa žichovického panství k propuštění Matese 
Žilky. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  620  H2 1774, duben 30, Žichovice 
Správa žichovického panství k propuštění 
Magdaleny, vdovy ze Žihobec, která bude nadále 
spadat pod jurisdikci K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  621  H2 1777, říjen 31, Steüer 
Johann Fridrich kníže z Lambergu propouští 
z poddanství Evu Jiříkovou ze Strašína. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N7 

H  622   1779, prosinec 20, Žichovice 
Správa žichovického panství žádá o propouštění 
z poddanství Georga Prossera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  623  H2 1780 
Spisy týkající se propuštění Václava Trnky 
z Ostružna z poddanství. 
Orig. propouštěcího listu, dvojlist, pečeť přitisknutá; 
2 originální dopisy, dvojlisty, pečeť krytá, 2 
koncepty; německy. 
 

N7 

H  624  H2 1782, říjen 14, K. Hory N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

112 
 

Město K. Hory vydává propouštěcí list Matouši 
Kokešovi. 
Opis, 1 list, německy. 
 

H  625  H2 1782, říjen 25, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Šimona Kořenského. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  626  H2 1785, duben 23, Žichovice 
Správa žichovického panství žádá o propuštění 
z poddanství Anny Matuškové z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť vystřižena, německy. 
 

N7 

H  627  H2 1785, duben 30, Žichovice 
Direktor žichovického panství podává žádost o 
propuštění z poddanství Matyáše Glasera z Červené, 
za účelem sňatku s Elisabeth Müllnerovou . 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  628  H2 1784, 1790, Žichovice 
Spisy týkající se propuštění Tomáše Janoty ze 
Strašína. 
2 orig., dvojlist, pečeť krytá, 1 koncept, dvojlist, 
německy. 
 

N7 

H  629  H2 1786, duben-květen 
Spisy, týkající se propuštění Františka Bejčka 
z Ostružna z poddanství. 
2 spisy, orig., dvojlist, krytá pečeť, list, německy. 
 

N7 

H  630  H2 1787, duben 26, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Alžbětě Průškové z Damíče. Žádost městského 
úřadu o propouštěcí list pro tutéž. 
Orig., dvojlist, pečeť, krytá, koncept, list, německy 
 

N7 

H  631  H2 1787 
Spisy týkající se propouštění Matesa Duška 
z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, koncept, dvojlist, 
německy. 
 

N7 

H  632  H2 1788, leden 8, Žichovice 
Správa žichovického panství požaduje propuštění 
Matese Vrhela z Nezdic pod svou jurisdikci. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  633  H2 1788, duben 23, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 

N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

113 
 

Josefu Janoutovi z Žihobec. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

H  634  H2 1788, květen 8, K. Hory 
Město požaduje propuštění Marie Polanové 
z Nezdic. 
Koncept, 1list, německy. 
 

N7 

H  635  H2 1788, květen 13, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Antonínu Korálovi z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  636  H2 1788, květen 13, Žichovice 
Kancelář žichovického panství strašínskému rychtáři 
nařizuje, aby v určený den předvedl dva jmenované 
kašperskohorské poddané. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N7 

H  637  H2 1788, červenec 16, Žichovice 
Direktor žichovického panství žádá o propuštění 
Mariany Bejčkové z Ostružna za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť kryta, německy. 
 

N7 

H  638  H2 1788, červenec-srpen 
Spisy týkající se propuštění Václava Novotného 
z Velkého Zdíkova z poddanství. 
4 spisy, 2 listy, 2 dvojlisty, německy. 
 

N7 

H  639  H2 1789, leden 15, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Alžbětě Štěrbové. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  640  H2 1789, duben 4, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Anně Janoutové ze Strašína. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  641  H2 1789, květen 2, Žichovice 
Správa žichovického panství požaduje plnomocný 
propouštěcí list pro Marianu Matouškovou z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  642  H2 1790, květen 12, Žichovice 
Správa panství Žichovice podává dotaz ohledně 
propuštění z poddanství kováře Josefa Rooba 
z Pohorska za účelem sňatku do Strašína. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

114 
 

H  643  H2 1790, srpen 21, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Jakubu Janotovi z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  644  H2 1790, září 25, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Anně Jiříkové ze Strašína za účelem sňatku 
s Martinem Hurrandtem. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy 
 

N7 

H  645  H2 1791, únor 9, Žichovice 
Propouštěcí list Víta Kojzara z Nezdic za účelem 
sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  646  H2 1791, únor 9, Žichovice 
Propouštěcí list Vavřince Čochmana za účelem 
sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  647  H2 1791, říjen 12, Žichovice 
Dotaz, zda Alžběta Matoušková provdaná za Duška 
z Nezdic, bude patřit pod jurisdikci žichovického 
panství. 
Orig., pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  648  H2 1791, říjen 22, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Tomáši Šedinovi ze Soběšic. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  649  H2 1791, říjen 27, Žichovice 
Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Barbaře Tomášové. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  650  H2 1791, říjen, Žichovice 
Správce žichovického panství k propuštění Theresie 
Siglbauerové, poddané K. Hor za účelem sňatku na 
žichovické panství. Majetkové poměry ženicha. 
3 spisy, orig., dvě kryté pečeti, německy. 
 

N7 

H  651  H2 1791, prosinec 21, Žichovice 
Správce žichovického panství vydává propouštěcí 
list Magdaleně Klampfarové za účelem sňatku 
s Vojtěchem Dejmalem z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  652  H2 1797, srpen 11, Žichovice N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

115 
 

Správa žichovického panství vydává propouštěcí list 
Kateřině Žílové z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

     
   Sušice  
     
H  653  H3 1652, říjen 17, Sušice 

Město Sušice uděluje výhostní list Kateřině, dceři 
bohdašického mlynáře, která bude nadále sloužit 
panu Adamu Vilémovi Voprchovi z Vracova, 
měšťanu v Sušici. Poznámka Voprchova z r. 1669, 
že řečená Kateřina je nadále poddanou K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť město Sušice, krytá, česky. 
 

N7 

H  654  H3 1690, leden 13, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Andreasovi 
Moritzovi. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  655  H3 1694, říjen 24, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Vítovi Blažíčkovi 
z Kadešic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  656  H3 1698, leden 30, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Anně Marii 
Wagnerové z Hartmanic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  657  H3 1699, leden 15, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Marii Vališové z 
Platoře. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  658  H3 1710, únor 13, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Zikmundovi 
Latschenbovi. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  659  H3 1727, listopad 4, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Georgu Grossovi 
z Hartmanic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  660  H3 1729, prosinec 10, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Magdaleně 
Pauknerové z Platoře. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

116 
 

H  661  H3 1735, listopad 7, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Marii Prinzové z 
Humpolce. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  662  H3 1737, listopad 9, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Rozině 
Burgerové z Humpolce. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  663  H3 1754, září 22, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Kateřině Vališové 
z Platoře. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  664  H3 1760, leden 31, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Kateřině 
Prošvinové. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  665  H3 1765, červen 22, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Janu Vališovi 
z Platoře. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  666  H3 1768, listopad 17, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Ludvíku 
Patráškovi z Hartmanic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  667  H3 1778, říjen 8, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Martinu 
Prosserovi ze statku Zittonau. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy 
 

N7 

H  668  H3 1781, leden 26, Sušice 
Město Sušice uděluje výhostní list Kateřině 
Titlbauerové z Humpolce. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy 
 

N7 

H  669  H3 1783, říjen 20, Sušice 
Správa města Sušice požaduje propuštění 
z poddanství pro Terezu Matschinerovou z Nicova. 
Koncept odpovědi K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, koncept, 1 list, německy. 
 

N7 

H  670  H3 1786, prosinec 27, Sušice 
Správa města Sušice odpovídá na požadavek 
propuštění Martina Kuobla z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 

N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

117 
 

 
H  671  H3 1787, říjen 25, Sušice 

Město Sušice vydává propouštěcí list Josefu 
Vališovi z Humpolce. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  672  H3 1787, duben 
Koncept žádosti o propuštění Anny Hrabětové 
z Kadešic. Odpověď města Sušice. 
Koncept 1 list, orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  673  H3 1788, říjen 20, Vatětice 
Intervence pána z Vatětic za propuštění Antonína 
Václavíka z Nicova z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N7 

H  674  H3 1788, květen 26, Sušice 
Město Sušice požaduje propuštění Ludmily 
Blažkové z Ostružna z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N7 

H  675  H3 1788, leden 11, K. Hory 
Město K. Hory propouští z poddanství Alžbětu 
Žedlinovou z Nezdic. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N7 

H  676  H3 1791, říjen 26, Sušice 
Město Sušice propouští z poddanství Terezu 
Neitzovou z Humpolce 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

     
   Horažďovice  
     
H  677  Ww1 1588, prosinec 9, Horažďovice 

Karel Švihovský z Rýzmberka žádá, aby město K. 
Hory propustilo z poddanství Apolenu, vdovu 
z Kozích Hřbetů za účelem sňatku s Martinem, 
mlynářem jeho poddaným. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N7 

H  678   1594, leden 7, Zámek Horažďovice 
Jan Špalek, úředník na zámku v Horažďovicích žádá 
městskou radu o propuštění Aleny Laudové za 
účelem sňatku s Adamem, nevlastním synem 
Tomáška Krčmáře z Albrechtic. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

118 
 

H  679  H4 1749, leden 11, Horažďovice 
Město Horažďovice propouští z poddanství 
Magdalenu Pavlíčkovou z Hliněného Újezda. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy 
 

N7 

H  680  H4 1756, září 9, b. m. 
Kněžna Wertheimová propouští z poddanství Annu 
Frankovou. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, německy. 
 

N7 

H  681  H4 1792, únor 12, Velký Zdíkov 
Propuštění Johanna Klostermanna z Kvildy od 
infanterie regimentu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, zčásti chybí, 
německy. 
 

N7 

     
   Statek Albrechtice  
     
H   682  H5 1572, b. d., b. m. 

Wolfgang Faber, farář v Albrechticích v zastoupení 
kláštera Windberg vydává výhostní list Matesu 
Lobovi z Albrechtic. 
Orig., 1list, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  683  H5 1621, prosinec 31, Albrechtice 
Nikodém Peninger, farář v Albrechticích, 
v zastoupení kláštera Windberg propouští 
z poddanství Filipa Wagnera z Janovic. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  684  H5 1624, září 1, Albrechtice 
Nikodém Peninger, farář v Albrechticích, 
v zastoupení kláštera ve Windbergu, propouští 
z poddanství Adama Winklbauera. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  685  H5 1690, červenec 15, Albrechtice 
Administrátor z premonstrátského kláštera ve 
Windbergu propouští z poddanství Georga Pfeiffera. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N7 

H  686  H5 1706, červen 11, Albrechtice 
Hugo Naimer, administrátor z kláštera ve 
Windbergu propouští z poddanství Marii 
Heüblickovou z Milčic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  687  H5 1708, srpen 3, Albrechtice 
Hugo Naimer, administrátor z kláštera ve 

N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

119 
 

Windbergu propouští z poddanství Evu 
Kratschkovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

H  688  H5 1714, červen 30, Albrechtice 
Hugo Naimer, administrátor z kláštera ve 
Windbergu propouští z poddanství Víta Heüblicka. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  689  H5 1715, leden 11, Albrechtice 
Hugo Naimer, administrátor z kláštera ve 
Windbergu, propouští z poddanství Kateřinu 
Winklbauerovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  690  H5 1716, září 21, Albrechtice 
Hugo Naimer, administrátor z kláštera ve 
Windbergu, propouští z poddanství Marii Annu 
Feneseebovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  691  H5 1718, září 23, Albrechtice 
Hugo Naimer, administrátor z kláštera ve 
Windbergu, propouští z poddanství Kateřinu 
Siglovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  692  H5 1718, září 26, Albrechtice 
Hugo Naimer, administrátor z kláštera ve 
Windbergu propouští z poddanství Marianu 
Siglovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  693  H5 1719, září 15, Albrechtice 
Hugo Naimer, administrátor z kláštera ve 
Windbergu, propouští z poddanství Evu Benešovou 
z Janovic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  694  H5 1721, říjen 30, Albrechtice 
Hugo Naimer, administrátor z kláštera ve 
Windbergu propouští z poddanství Adama Turnera 
z Milčic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  695  H5 1722, srpen 7, Albrechtice 
Hugo Naimer, administrátor z kláštera ve 
Windbergu, propouští z poddanství Stephana Sigla. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

120 
 

H  696  H5 1724, leden 29, Albrechtice 
Hugo Naimer, administrátor z kláštera ve 
Windbergu propouští z poddanství Elisabeth 
Winkelbauerovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  697  H5 1724, červen 9, Albrechtice 
Hugo Naimer, administrátor z kláštera ve 
Windbergu propouští z poddanství Annu 
Geigerovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  698  H5 1726, říjen 19, Albrechtice 
Gilbertus Sperl, v zastoupení administrátora, 
propouští z poddanství Georga Heüblicka. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N7 

H  699  H5 1726, říjen 31, Albrechtice 
Carolus Wegele, kanovník z kláštera ve Windbergu 
propouští z poddanství Georga Heüblicka. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  700  H5 1728, leden 15, Albrechtice 
Carolus Wegele, kanovník z kláštera ve Windbergu 
propouští z poddanství Mariannu Winkelbauerovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  701  H5 1728, říjen 14, Albrechtice 
Carolus Wegele, kanovník z kláštera ve Windbergu 
propouští z poddanství Kateřinu Niepauerovou 
z Milčic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  702  H5 1730, říjen 19, Albrechtice 
Carolus Wegele, administrátor z kláštera ve 
Windbergu propouští z poddanství Kateřinu 
Wagnerovou. 
Orig., dvojlist, pečeť stržena, německy. 
 

N7 

H  703  H5 1733, leden 9, Albrechtice 
Carolus Wegele, kanovník z kláštera Windberg 
propouští z poddanství Kateřinu Heüblickovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  704  H5 1733, leden 9, Albrechtice 
Carolus Wegele, administrátor z kláštera ve 
Windbergu propouští z poddanství Barbaru 
Grünbecklovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

121 
 

H  705  H5 1734, červen 12, Albrechtice 
Carolus Wegele, administrátor z kláštera ve 
Windbergu, propouští z poddanství Marii 
Heüblickovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  706  H5 1734, říjen 24, Albrechtice 
Carolus Wegele, kanovník z kláštera ve Windbergu  
propouští z poddanství Barbaru Ulrichovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  707  H5 1740, říjen 21, Albrechtice 
Carolus Wegele, administrátor z kláštera ve 
Windbergu, propouští z poddanství Alžbětu 
Kotálovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  708  H5 1748, únor 15, Albrechtice 
Carolus Wegele, kanovník z kláštera ve Windbergu 
propouští z poddanství Marii Meydlovou. 
Orig., dvojlist, pečeˇpřitisknutá, německy. 
 

N7 

H  709  H5 1749, leden 8, Albrechtice 
Hugo Wilhelm, administrátor z kláštera ve 
Windbergu, propouští z poddanství Sebastiana 
Pfeiffera. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  710  H5 1753, květen 10, Albrechtice 
Hugo Wilhelm, v zastoupení kláštera ve Windbergu 
propouští z poddanství Johanna Winklbauera. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  711  H5 1756, únor 14, Albrechtice 
Hugo Wilhelm, administrátor z kláštera ve 
Windbergu propouští z poddanství Annu 
Schwarzovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  712  H5 1765, srpen 13, Albrechtice 
Amandus Schmied, kanovník z kláštera ve 
Windbergu propouští z poddanství Thomase 
Winklbauera. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  713  H5 1767, listopad 24, Albrechtice 
Amandus Schmid, kanovník kláštera ve Windbergu 
propouští z poddanství Marii Turnerovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy 
 

N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

122 
 

H  714  H5 1767, prosinec 19, Albrechtice 
Amandus Schmid, kanovník kláštera ve Windbergu 
propouští z poddanství Annu Marii Weissovou. 
Orig., dvojlist, pečeť stržena, německy. 
 

N7 

H  715  H5 1787, září 5, Albrechtice 
Adalbert Nudera, administrátor z kláštera ve 
Windbergu vystavuje propouštěcí list Martinu 
Pfeifferovi. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  716  H5 1788, září 10, Albrechtice 
Adalbert Nudera, administrátor z kláštera ve 
Windbergu odpovídá na žádost města o propuštění 
z poddanství Anny Radkové a naopak žádá o 
propuštění Kateřiny Weberové z Kavrlíku pod 
jurisdikci kláštera. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

     
   Střelské Hoštice – Zuklín  
     
H  717  H6 1739, květen 3, Klatovy 

Antonín Hruška, rektor jezuitské koleje propouští 
z poddanství Vavřince Tomeše ze statku Zuklín. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N7 

H  718  H6 1748, leden 9, Klatovy 
Antonín Hruška, rektor jezuitské koleje propouští 
z poddanství Matěje Škantu z Nahořan. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  719  H6 1753, říjen 26, Střelské Hoštice 
František Oppersdorff, rektor jezuitské koleje 
propouští z poddanství Kateřinu Řáhovou ze 
Zuklína. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  720  H6 1764, únor 20, Klatovy 
Antonín Körber, rektor jezuitské koleje propouští 
z poddanství Josefa Nového z  Maleče. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N7 

H  721  H6 1769, leden 9, Klatovy 
Johann Rivenshopf, rektor jezuitské koleje propouští 
z poddanství Alžbětu Doliskovou z Damíče. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N7 

H  722  H6 1781, září 2, Střelské Hoštice 
Josef Benedikt Würth, vrchnostenský správce  

N7 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

123 
 

panství Hoštice propouští z poddanství Martina 
Bublíka z Nahořan. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

H  723  H6 1784, říjen 15, Střelské Hoštice, K. Hory 
Josef Benedikt Würth, vrchnostenský správce 
propouští z poddanství Terezu Schwarzovou ze 
Zuklína. 
Koncept žádosti městského úřadu K. Hory o 
propuštění z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, koncept, 1 list, německy. 
 

N7 

H  724  H6 1784, říjen 15, K. Hory 
Městský úřad propouští z poddanství Annu 
Uhlíkovou z Pohorska. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N7 

H  725  H6 1787, leden 22, Střelské Hoštice 
Josef Benedikt Würth, vrchnostenský správce 
propouští z poddanství Barbaru Václavíkovou z  
Jidrc. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  726  H6 1788, červen 28, Střelské Hoštice 
Vrchnostenský správce vydává propouštěcí list 
rodině Josefa Schwarze z panství Střelské Hoštice, 
která prodala majetek a odchází pod jurisdikci K. 
Hor do Řetenic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

H  727  H6 1790, říjen 20, Střelské Hoštice 
Vrchnostenský správce požaduje propuštění 
z poddanství pro Kateřinu Netáhlovou z Pohorska. 
Orig., dvojlist, pečeť stržena, německy. 
 

N7 

H  728  H6 1791, říjen 22, Střelské Hoštice 
Vrchnostenský správce požaduje propuštění 
z poddanství pro Františka Kučeru z Pohorska. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N7 

     
   Mačice  
     
H  729  H7 1767, říjen 17, Mačice 

Jan Arnošt Šiška z Jamolice propouští z poddanství 
Magdalenu Manouškovou z Bukovníku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N8 

H  730  H7 1789, září 14, Mačice 
Správce panství Mačice propouští z poddanství 

N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

124 
 

Antona Kreybicha z Bukovníku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

H  731  H7 1790, duben 9, Mačice 
Správce panství Mačice požaduje propustit 
z poddanství Matesa Markause z Nezdic, který se 
chce usadit v mačickém panství jako kolář a oženit 
se zdejší Magdalenou Schmullovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

     
   Vatětice – Palvínov  
     
H  732   1738, prosinec 10, Vatětice 

Žádost o propuštění z poddanství Evy Marie 
Engelové z Radešova za účelem sňatku s Ludvíkem 
Homolkou z Vatětic. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy, restaurováno, 
uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  733  H8 1751, září 27, Palvínov 
Josef František Boryně ze Lhoty připomínka, že 
dědici po mlynáři dluží 8 zl. Zuzaně Brunové. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N8 

H  734  H8 1753, únor 26, Palvínov 
Josef František Boryně ze Lhoty posílá taxu 16 zl. 
54 kr. městskému písaři za zhotovení kopie 
kontraktu o prodeji papírny. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N8 

H  735   1760, říjen 18, Vatětice 
Antonie Františka ze Storchenfeldu rozená 
Boryňová ze Lhoty propouští z poddanství Kateřinu 
Mankarovou z Vatětic. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  736   1761, srpen 12, Vatětice 
Antonie Františka ze Storchenfeldu rozená 
Boryňová ze Lhoty žádá o propuštění z poddanství 
Kateřiny Marschakové. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N8 

H  737  H8 1783, duben 20, Palvínov 
Barbara Boryňová ze Lhoty požaduje, aby si město 
vyžádalo zprávu od barona Villaniho, majitele 
Radešova o počtu stájí pro ovce v Krušci a 
Kundraticích, neboť tuto zprávu potřebuje pro 
jednání píseckého soudu. 

N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

125 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

H  738  H8 1784, leden 3, Vatětice 
Vincenc ze Storchenfeldu propouští z poddanství 
Antonína Vopavu z Rajského. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N8 

H  739  H8 1784, září 13, Vatětice 
Vincenc ze Storchenfeldu propouští z poddanství 
Andrease Stingla z Radkova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, německy. 
 

N8 

H  740  H8 1784, září-prosinec 
Spisy týkající se propuštění Jana Suchela z Radkova. 
2 dvojlisty, německy. 
 

N8 

H  741  H8 1784, říjen 12, b. m. 
Spisy týkající se propuštění Josefa Kotzera ze Svojše 
z poddanství. 
2 spisy, orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, koncept, 1 
list, německy. 
 

N8 

H  742  H8 1787, Vatětice, K. Hory 
Spisy týkající se propuštění Vendelína Vopavy 
z Vatětic z poddanství. 
Orig., dvojlist, koncept, 1 list, německy. 
 

N8 

H  743  H8 1787, září 9, Vatětice 
Vincenc ze Storchenfeldu propouští z poddanství 
Josefa Baumgartnera. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N8 

H  744  H8 1788, srpen 4, Palvínov 
Správce vrchnostenského úřadu požaduje propuštění 
z poddanství Marie Anny Ketzerové z Radešova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N8 

     
   Bohdašice  
     
H  745  H9 1585, prosinec 10, Bohdašice 

Jan Precht z Rotenburku vydává výhostní list Petru 
Prosthawerovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N8 

     
   Podmokly  
     
H  746  H10 1696, říjen 15, Podmokly 

Jan Eusebius z Lichtenburka vydává výhostní list 
N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

126 
 

Ludmile Blahatové, která se vdává do Pohorska. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

H  747  H11 1740, září 1, Praha 
Johann Christian von Strolz a na Podmoklech, 
potvrzuje u fiskálního úřadu v Praze propuštění 
z poddanství pro Marii Annu Erdtlovou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

     
   Kašovice  
     
H  748  H12 1682, listopad 11, Kašovice 

František Eusebius hrabě z Lichtenburka vydává 
výhostní list Markétě Příchovské. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N8 

H  749  H12 1774, leden 14, Schlackenwerth 
Hermann von Sonnenberg, hejtman ellrichshaufské 
kompanie oznamuje, že mušketýr Franz Drexler z K. 
Hor dezertoval a objeví se možná u svého 
nevlastního otce. Městský úřad má v tom případě dát 
zprávu krajskému úřadu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N8 

H  750  H12 1789, leden, Kašovice 
Spisy týkající se propuštění Tomáše Doubka 
z Krejnice, který koupil chalupu v Nezdicích. 
Orig., dvojlist, koncept, 1 list, německy. 
 

N8 

     
   Drahonice – Přečín  
     
H  751  H13 1671, březen 9, Drahonice 

Ferdinand hrabě z Vrtby vydává propouštěcí list Evě 
Bublickové, která se vdává do Nicova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N8 

H  752  H13 1775, leden 6, Přečín 
Johann Paul Rotscheild správce a administrátor 
schwarzenberského statku Přečín vydává 
propouštěcí list Anně Víchové z Úbislavi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N8 

     
   Dlouhá Ves  
     
H  753  Ww1 1598, říjen 24, Dlouhá Ves 

Jan Čejka z Olbramovic propouští z poddanství 
Annu Bartolmějnu, ze vsi Štěpanic za účelem sňatku 

N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

127 
 

s Bartolomějem Seboltem, sklářem. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

H  754  Ww1 1599, prosinec 24, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic propouští z poddanství 
Kristinu, za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N8 

H  755  Ww1 1602, květen 6, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic propouští z poddanství 
Martu, dceru Lukschovu za účelem sňatku 
s Jakubem, synem Janka mlynáře. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
Restaurováno, uloženo, zvlášť. 
 

N59 

H  756   1727, listopad 28, Dlouhá Ves 
Johann Maxmilian von Schuman žádá o propuštění 
z poddanství Kateřiny za účelem sňatku s Jiřím 
Harantem z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  757  H14 1732, duben 20, Dlouhá Ves 
Johann Maxmilian von Schumann vydává 
propouštěcí list Marii Hasenörlové z Dlouhé Vsi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N8 

H  758  H14 1741, říjen 14, Dlouhá Ves 
Johann Anton Widersperger von Widersperg vydává 
propouštěcí list Marii Anně Kolbingerové. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N8 

H  759  H14 1760, květen 24, Klatovy 
Johann Josef von Schuman vydává propouštěcí list 
Rozině Schwartzové z Dlouhé Vsi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N8 

H  760  H14 1762, srpen 11, Klatovy 
Johann Josef von Schuman propouští z poddanství 
Kateřinu Jungovou. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N8 

H  761  H14 1776, říjen 1, Dlouhá Ves 
Barbara Leopoldina von Schuman vydává 
propouštěcí list pro Kateřinu Morentzovou 
z Bohdašic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

128 
 

H  762  H14 [1780], b. m. 
Bartoloměj Morbereger, mlynář v Horním Staňkově, 
poddaný Barbory Schumanové, prosí tuto o 
intervenci v žádosti o propuštění z poddanství jeho 
nevěsty Terezy Holé z Milova, poddané K. Hor. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N8 

H  763  H14 1786, prosinec 20, Dlouhá Ves 
Michael von Lazaro propouští z poddanství Martina 
Hugeridera. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N8 

H  764  H14 1788, květen 23, Dlouhá Ves 
Úřední správce Johann Josef Seplbauer propouští 
z poddanství Josefa Kolbingera z Bohdašic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N8 

     
   Velký Zdíkov  
     
H  765  Ww1 1587, červenec 30, Velký Zdíkov 

Jan Oldřich Malovec z Chýnova propouští 
z poddanství Jakuba, Pištcova syna a jeho sestru 
Evu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky 
 

N8 

H  766   1655, duben 24, Velký Zdíkov 
Jan Oldřich Malovec z Chýnova propouští 
z poddanství Pavla Matouška z Huti, který se oženil 
s Kateřinou, dcerou Daniela Wintera z Nicova. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N8 

H  767   1774, květen 4, Velký Zdíkov 
František Josef Svoboda žádá o propuštění 
z poddanství Marie Jägerové. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N8 

H  768  H15 1781, únor 10, Velký Zdíkov 
Purkrabí panství Velký Zdíkov propouští 
z poddanství Annu Marii Landgrafovou z Kvildy, 
která se vdává do Zhůří. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

H  769  H15 1788, březen-květen 
Propouštěcí list Václava Novotného z Velkého 
Zdíkova. Město K. Hory žádá o propuštění 
z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, koncept, 1list, německy. 
 

N8 

H  770  H15 1788, červen 27, Velký Zdíkov N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

129 
 

Purkrabí panství Velký Zdíkov vydává propouštěcí 
list Marii Honisové z Horské Kvildy. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

H  771  H15 1789, červen 13, Velký Zdíkov 
Purkrabí panství Velký Zdíkov propouští 
z poddanství Margaretu Gusterovou z Kvildy. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

H  772  H15 1791, listopad 5, Velký Zdíkov 
Purkrabí panství Velký Zdíkov žádá o propouštěcí 
list pro Johanna Klostermanna, který se přestěhoval 
z Horské Kvildy do Kvildy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N8 

     
   Svobodní lidé  
     
H  773   1608, říjen 10, b. m. 

Augustin a Pavel, bratři purkmistru a radě K. Hor. 
Byli svobodnými lidmi na panství Kašperk a nyní se 
stali poddanými města. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N8 

H  774  H16 1753, září 21, K. Hory 
Marie Weberová svobodnice se stává poddanou K. 
Hor. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N8 

H  775  H16 1755, srpen 27, K. Hory 
Anna Marie Ertlová svobodnice se stává poddanou 
K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, německy. 
 

N8 

H  776  H16 1773, srpen 9, K. Hory 
Mathias Kübelbeck svobodník se stává poddaným 
K. Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N8 

H  777  H16 1778, únor 14, K. Hory 
Adam Schmied svobodník se stává poddaným K. 
Hor. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N8 

H  778  H16 1779, srpen 16, K. Hory 
Marie Nováková svobodnice se stává poddanou K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N8 

     



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

130 
 

   Různá dominia  
     
H  779   1615, prosinec 30, K. Hory 

Purkmistr a rada města K. Hory na základě žádosti 
Ludmily z Lokšan propouští z poddanství 
Magdalenu Tomáškovou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N8 

H  780   1694, květen 7, Javorná 
Andreas Anton Poschinger, vrchní rychtář potvrzuje 
manželský původ Johanna Kollmara z Čachrova, 
který se chce i s manželkou usadit v K. Horách. 
V příloze potvrzení o Kollmarově křtu a sňatku. 
3 orig., 1 dvojlist, 2 listy, pečeti přitištěny, německy. 
 

N8 

H  781   1702, leden 25, Žihobce 
Anna baronka z Lanau propouští z poddanství 
Marianu, dceru Jiříka Bečváře ze vsi Ostružna za 
účelem sňatku s Vítem Kokešem z Ostružna, 
poddaným K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky, restaurováno, 
uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  782   1707, leden 7, Otín 
Marie Alžběta Příchovská z Příchovic, baronka 
z Lanau propouští z poddanství Dorku Vytiskovou 
ze vsi Žihobce za účelem sňatku s Havlem Vrhlem 
z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky, restaurováno 
uloženo zvlášť. 
 

N59 

H  783   1718, říjen 15, Semily 
Úředník panství v zastoupení pana de Fours 
propouští z poddanství manžele Rousovy. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N8 

H  784   1750, duben 6, Kanice 
Johann Josef Hilprandt von Ottenhausen propouští 
z poddanství Pavla Stieglera, zámečnického 
tovaryše. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N8 

H  785  H17 1750, říjen 29, K. Hory 
Matheus Frühauf svobodník ze stachovské rychty se 
stává poddaným K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna (svědek Thomas Kopp), 
německy. 
 

N8 

H  786  H17 1751, duben 17, Kašperské Hory N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

131 
 

Anna Maria Geberová svobodnice se stává 
poddanou K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna (svědek Thomas Kopp), 
německy. 
 

H  787  H17 1751, říjen 7, K. Hory 
Purkmistr, rada, rychtář a obecní starší v zastoupení 
celé obce vydávají výhostní list Josefu Frischovi 
z Nicova, který odchází z dominia. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna chybí, německy. 
 

N8 

H  788  H17 1752, duben 20, K. Hory 
Tomáš Winter svobodník se stává poddaným K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, svědek Kašpar 
Neimann, německy. 
 

N8 

H  789  H17 1752, květen 31, K. Hory 
Kateřina Bastlová svobodnice se stává poddanou K. 
Hor. 
Orig., 1 list, podpis svědka Thomase Koppa, 
německy. 
 

N8 

H  790  H17 1753, leden 22, K. Hory 
Václav Schreiner svobodník se stává poddaným K. 
Hor. 
Orig., 1 list, podpis svědka Thomase Koppa, 
německy 
 

N8 

H  791  H17 1753, září 19, K. Hory 
Magdalena Stadlerová svobodnice se stává 
poddanou K. Hor. 
Orig., 1 list, podpis svědka Thomase Koppa, 
německy. 
 

N8 

H  792  H17 1755, červenec 7, K. Hory 
Ludmila Frühaufová svobodnice se stává poddanou 
K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, svědek Johann Carl 
Eisner, sklář, německy. 
 

N8 

H  793  H17 1757, září 15, K. Hory 
Johann Ornel svobodník se stává poddaným K. Hor. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N8 

H  794  H17 1759, 1760, K. Hory 
Adam Jager svobodník se stává poddaným K. Hor. 
Orig., 2 listy, německy. 
 

N8 

H  795  H17 1759, červen 13, K. Hory N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

132 
 

Dorota Zimmermannová, svobodnice s ročním 
synem Johannem se stává poddanou K. Hor. 
Orig., 1 list, německy 
 

H  796  H17 1759, září 26, K. Hory 
Tereza Puchingerová svobodnice se stává poddanou 
K. Hor. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N8 

H  797  H17 1760, červen 23, K. Hory 
Hans Georg Ausbrunn, svobodník se stává 
poddaným K. Hor. 
Orig., dvojlist, podpis svědek Johann Augustin 
Gross, obecní starší, německy. 
 

N8 

H  798  H17 1760, srpen, K. Hory 
Eva Marie Wimmerová, svobodnice se stává 
poddanou K. Hor. 
Orig., 1 dvojlist, 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

H  799  H17 1761, září 20, K. Hory 
Franz Gerhart, svobodník se stává poddaným K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N8 

H  800  H17 1762, leden 18, K. Hory 
Eva Marie Muckenschnablová, svobodnice se stává 
poddanou K. Hor. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N8 

H  801  H17 1762, leden 26, K. Hory 
Magdalena Kloiberová, svobodnice se stává 
poddanou K. Hor. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N8 

H  802  H17 1762, květen 21, K. Hory 
Tomáš Biermayer, svobodník se stává poddaným K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, svědek Thomas 
Kopp, německy. 
 

N8 

H  803  H17 1764, srpen 5, K. Hory 
Sebastian Stöhr, svobodník se stává poddaným K. 
Hor. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N8 

H  804  H17 1764, srpen 30, K. Hory 
Barbara Kollorosová se stává poddanou K. Hor. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

133 
 

H  805   1764, prosinec 11, Český Dub 
Purkmistr a rada města Český Dub propouštějí 
z poddanství Johanna Josefa Wolfa. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

H  806  H17 1764, září 4, K. Hory 
Václav Motl, svobodník se z důvodu sňatku 
s Kateřinou Schedlovou z Nezdic stává poddaným 
K. Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N8 

H  807  H17 1764, září 4, K. Hory 
Josef Georg Hansl, svobodník se z důvodu sňatku 
s Marií Annou Bejčkovou z Nezdic, stává poddaným 
K. Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N8 

H  808  H17 1772, červen 20, K. Hory 
Purkmistr a rada města Prachatic vydávají zachovací 
list Johannu Franzovi Zaunbauerovi, řemesla 
koželužského. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N8 

H  809  H17 1778, únor 14, Palvínov 
Správce statku Palvínov propouští z poddanství 
Johanna Adama Schmidta. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N8 

H  810  H17 1782, září 6, Česká Kamenice 
Žádost o propuštění Magdaleny, manželky Franze 
Ullmana z České Kamenice z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

H  811  H17 1784, květen 13, Klatovy 
Žádost magistrátu o propuštění z poddanství. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N8 

H  812  H17 1785, b. d., Kundratice 
Žádost o propuštění z poddanství Andrease Haidena 
z Dolních Dvorců. Koncept odpovědi K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, koncept, 1 list, německy. 
 

N8 

H  813  H17 1786, b. d. 
Koncept žádosti o propuštění Anny Sýkorové ze 
strakonického panství. Propouštěcí list Anny 
Sýkorové. 
Koncept, 1 list, německy, orig., dvojlist, pečeť krytá, 
německy. 
 

N8 

H  814  H17 1786, leden 30, Český Krumlov N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

134 
 

Propouštěcí list Agnes Fripové z Horní Plané. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, německy. 
 

H  815  H17 1787, leden 25, Stodůlky 
Johann Adam Zettl, rychtář, potvrzuje tímto atestem, 
že Johann Plechinger ze stodůlecké rychty 
Královského Hvozdu, je svobodníkem. Spolu se 
svou manželkou Annou Marií bude nadále žít 
v Opolenci na území K. Hor. 
Orig., pečeť přitisknutá, německy. 
 

N8 

H  816  H17 1787, únor 1, Stodůlky 
Lorenz Hoffmann, rychtář vydává propouštěcí list 
Hansi Georgu Plechingerovi ze Srní. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N8 

H  817  H17 1788, leden, Prášily, Kašperské Hory 
Žádost správce úřadu v Prášilech o propuštění 
z poddanství Josefa Klostermanna z Horské Kvildy 
za účelem sňatku. Zamítavý koncept odpovědi. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, koncept 1 list, německy. 
 

N8 

H  818   1788, leden 10, Sušice 
Žádost města o propuštění z poddanství Alžběty 
Žedlinové z Nezdic, za účelem sňatku s Janem 
Vaňkem z Podmokel. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N8 

H  819  H17 1788, březen 3, Vimperk 
Direktor schwarzenberského panského úřadu ve 
Vimperce vydává propouštěcí list Evě Fidlerové. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

H  820  H17 1788, červen 5, Kundratice 
Kryštof, svobodný pán Villani vydává atest Tomáši 
Bauerovi, povoláním tesaři. Propouštěcí list téhož. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N8 

H  821  H17 1788, červen 25, K. Hory 
Žádost města na panský úřad v Zuklíně o propuštění 
z poddanství Josefa Schwarze a jeho rodiny, neboť 
dotyčný koupil za 300 zl. selský dvůr v Řetenicích a 
žije na něm. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N8 

H  822  H17 1790, březen 26, Vimperk 
Purkmistr, primátor a písař města Vimperka 
povolují, aby Kajetán Grichlreiter, koželuh přesídlil 
do K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 

N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

135 
 

 
H  823  H17 1790, duben 6, Prášily 

Justiciář soudního úřadu Prášily požaduje 
propouštěcí list pro Barboru Simerlovou 
z Reckerbergu, která se chce provdat za Ignáce 
Schmieda, mlynáře v Grünbergu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N8 

H  824  H17 1790, listopad 6, Prášily 
Vrchnostenský soudní úřad Prášily opětovně žádá o 
propouštěcí listy pro Terezu Železnou a Magdalenu 
Fischerovou, které se chtějí provdat za bratry 
Wolfovy. Žádné překážky těmto sňatkům nebrání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N8 

H  825  H17 1791, leden-únor, Chvalšiny 
Purkmistr potvrzuje přesídlení Anny Marie 
Meerstallingerové do K. Hor 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N8 

H  826  H17 1791, březen 28, Kněžice 
Vrchnostenský úřad propouští z poddanství Jakuba 
Macka. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N8 

H  827  H17 1791, květen 9, Český Krumlov 
Direktor vrchnostenského úřadu vydává propouštěcí 
list Lorenzi Frieberovi z Horní Plané. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

H  828  H17 1791, červen 25, Prášily 
Vrchnostenský soudní úřad Prášily žádá o povolení 
k přesídlení do Horské Kvildy pro Jiřího Haranta. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

H  829  H17 1791, červenec 17, Prášily 
Vrchnostenský soudní úřad Prášily požaduje 
propouštěcí list pro Terezu Železnou, která se chce 
provdat za Adalberta Wolfa ze Stach. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

H  830  H17 1791, červenec 20, Rabí 
Purkmistr a rada města Rabí požaduje propuštění 
Alžběty Blažkové, vdovy z Damíče z poddanství. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N8 

H  831  H17 1791, říjen 6, Prášily 
Vrchnostenský soudní úřad Prášily požaduje 
propouštěcí a přesídlovací list pro Mathiase 
Matschinera a jeho rodinu, který se již na zdejším 

N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

136 
 

panství zakoupil. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

H  832  H17 1791, říjen 31, Prášily 
Vrchnostenský soudní úřad Prášily požaduje 
propuštění z poddanství pro Evu Marii 
Klostermannovou, vdovu z Horské Kvildy. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy 
 

N8 

H  833  H17 1797, červenec 4, Grünberg 
Rychtář stodůlecké rychty potvrzuje Gregoru Heislerovi ze 
Sedla (Sattelbergu) řádný původ. Josef Haas ze Sedla 
dosvědčuje, že má se svou ženou hostinec. Na dorsu 
poznámka, že se spis týká propuštění Marie Muckenschnablové 
z poddanství. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N8 

H  834  H17 1799, září 11, K. Hory 
Adalbert Peschek, svobodník se stává poddaným K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť svědka Thomase Koppa, 
německy. 
 

N8 

     
   Inv. č. 947  
     
   I – Kvitance  
     
I  835  I 1586, červen 8, Praha 

Elias Schmidt Grabner, správce rentmistrovského 
úřadu potvrzuje přijetí 82 kop 30 gr. českých jako 
splátku nájmu za dva pusté dvory panství 
kašperského, mýto v Kozích Hřbetech aj. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá německy. 
 

N8 

I  836  I 1590, březen 21, Praha 
Georg von Berbistorff, královský rada a hofmistr 
v Budyšíně potvrzuje přijetí 250 kop grošů českých 
jako splátku nájmu za pusté dvory a mýto v Kozích 
Hřbetech, patřící k panství kašperskému. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

I  837  I 1592, říjen 7, Praha 
Elias Schmidt Grabner, správce rentmistrovského 
úřadu potvrzuje přijetí 82 kop 30 grošů českých jako 
splátku nájmu za mýto v Kozích Hřbetech. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

I  838  I 1594, říjen 21, Praha 
Elias Schmidt Grabner, správce rentmistrovského 
úřadu potvrzuje přijetí 165 kop grošů českých jako 

N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

137 
 

splátku nájmu za pusté dvory a mýto v Kozích 
Hřbetech z panství kašperského. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

I  839  I 1595, listopad 29, Praha 
Elias Schmidt Grabner, správce rentmistrovského 
úřadu potvrzuje přijetí 165 kop grošů českých jako 
splátku nájmu za pusté dvory a mýto v Kozích 
Hřbetech z panství kašperského. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

I  840  I 1596, říjen 4, Praha 
Elias Schmidt Grabner, správce rentmistrovského 
úřadu potvrzuje přijetí 165 kop grošů českých jako 
splátku nájmu za pusté dvory a mýto v Kozích 
Hřbetech z panství kašperského. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

I  841  I 1599, březen 23, Praha 
Elias Schmidt Grabner, správce rentmistrovského 
úřadu potvrzuje přijetí 165 kop grošů českých jako 
splátku nájmu za pusté dvory a mýto v Kozích 
Hřbetech z panství kašperského. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

I  842  I 1600, září 30, Praha 
Elias Schmidt Grabner, správce rentmistrovského 
úřadu potvrzuje přijetí 165 kop grošů českých jako 
splátku nájmu za dvory a mýto v Kozích Hřbetech 
z panství kašperského. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

I  843  I 1606, červen 17, Praha 
Elias Schmidt Grabner, správce rentmistrovského 
úřadu potvrzuje přijetí 200 tolarů jako splátku na 
pětiletý nájem pustých dvorů, vsi Kavrlíku a mýta 
v Kozích Hřbetech z panství kašperského. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

I  844  I 1608, duben 22, Praha 
Elias Schmidt Grabner, správce rentmistrovského 
úřadu potvrzuje přijetí nájmu za hrad Kašperk, a sice 
100 kop gr. českých (nebo ekvivalent 200 tolarů). 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

I  845  I 1609, květen 4, Praha 
Elias Schmidt Grabner, správce rentmistrovského 
úřadu potvrzuje přijetí 100 kop grošů českých jako 
nájem za hrad Kašperk. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 

N8 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

138 
 

 
I  846  I 1610, září 9, Praha 

Elias Schmidt Grabner, rentmistr potvrzuje přijetí 
200 kop grošů míšeňských jako nájem za hrad 
Kašperk. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

I  847  I 1617, prosinec 5, Praha 
Kvitance na 270 kop grošů míšeňských za nájem 
Kašperku. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N8 

I  848   1600, červenec 19, K. Hory 
Kvitance na 12 kop gr. přijatých za chmel. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N8 

I  849   1772, únor 1, K. Hory 
Dlužní úpis města K. Hory na 430 zl. 
Orig., dvojlist, tiskopis, pečeť pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N8 

     
   Inv. č. 948  
     
   L – Korespondence s královskou komorou  

     
L  850  L1 1531, prosinec 30, Praha 

Komora odpovídá na stížnost města týkající se 
přidělení horních svobod. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy, restaurováno. 
 

N59 

L  851  L2 1569, červenec 1, Praha 
Královská komora oznamuje, že spor o pozemky 
mezi městem a panem Malovcem bude řešit komise 
přímo na místě. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy, restaurováno. 
 

N59 

L  852  L3 1572, červen 16, Praha 
Komora k deputaci do Prahy. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  853  L4 1572, srpen 8, Praha 
Vrchní perkmistr si prohlédne doly. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  854   1574, březen 18, Praha 
Úředníci komory ve věci smíru města K. Hory 
v neznámém sporu. Neúplné. 
Orig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 

N9 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

139 
 

česky. 
 

L  855  L5 1577, srpen 28, Praha 
Česká královská komora požaduje zaslání přehledu 
ungeltu od ledna do sv. Jiří. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N9 

L  856  L5 1741, leden 19, Písek 
Hejtmani prácheňského kraje kvůli osvobození 
města od ungeltu. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N9 

L  857  L6 1577, leden 7, Praha 
Česká královská komora napomíná výběrčího 
ungeltu a požaduje odevzdat registra. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N9 

L  858  L7 1581, leden 26, Praha 
Česká královská komora napomíná výběrčího 
ungeltu Jana Prechta z Rotenburku. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N9 

L  859  L8 1581, únor 23, Praha 
Česká královská komora požaduje opisy majestátů, 
privilegií etc. k lesu Kvilda a jiným statkům k městu 
přináležejícím. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N9 

L  860  L9 1584, červen 30, Praha 
Česká královská komora napomíná město ohledně 
splátek za koupené vesnice patřící k panství 
Kašperk. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N9 

L  861  L10 1584, květen 1, Praha 
Česká královská komora oznamuje příjezd komisařů 
k stanovení trhu, tj. prodeji vesnic náležejících ke 
Kašperku, a sice 28. dubna. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky 
 

N9 

L  862  L11 1585, září 23, Praha 
Česká královská komora upomíná výběrčího 
ungeltu, neboť císař měl kvůli morové ráně velké 
výdaje se stěhováním. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N9 

L  863  L12 1585, listopad 15, Praha 
Česká královská komora napomíná dlužníky 
ungeltu, výběrčího ungeltu Jana Prechta 
z Rotenburku bývalého hejtmana Kašperku. 

N9 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

140 
 

Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

L  864  L13 1587, prosinec 4, Praha 
Císařští komisaři požadují, aby město odevzdalo 
nájem 100 tolarů z hradu Kašperk vdově po Hansi 
Harderinovi. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  865  L14 1588, srpen 6, Praha 
Komora požaduje několik ryb pro císařskou tabuli. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  866  L15 1589, říjen 9, Praha 
Upomínka Paula Olmayera, měšťana v K. Horách, 
rýžovníka zlata (Goldwäscher) o 10 tolarů. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, opis dvojlist, německy. 
 

N9 

L  867  L16 1593, listopad 10, Praha 
Česká královská komora požaduje ustanovení dvou 
zástupců z každého města, kvůli berni stanovené na 
posledním sněmu. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N9 

L  868  L17 1594, červen 10, Praha 
Česká královská komora vzhledem k nedostatku 
pernaté zvěře a zvěřiny prosí o laskavé fedrování 
císařské tabule zvěřinou. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky 
 

N9 

L  869  L18 1594, červenec 1, Praha 
Rozhodnutí o stížnosti města na Zuzanu Továrovou 
z Továru kvůli vaření piva. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  870  L19 1582. leden 5, Praha 
Žádost o půjčku 300 kop gr. pro císaře proti 
kvitanci. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N9 

L  871  L20 1600, červen 28, Praha 
Rozhodnutí komory o tom, že kvůli obsazení místa 
faráře se mají jmenovaní měšťané obrátit na 
arcibiskupa Zbyňka Berku z Dubé. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  872   1605 
Opis přísahy císařského berníka daně 
z vyšenkovaných nápojů. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N9 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

141 
 

L  873  L26 1614, prosinec 13, Praha 
Prezident a radové české královské komory tlumočí 
vůli císaře Matyáše, aby bratři Zdeněk a Oldřich 
Malovcové uzavřeli smlouvu s městem K. Hory a 
ukončili tak dlouhý spor o lesy na věčné časy. 2 
originály zaslat do královské komory. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N9 

L  874  L31 1642, listopad 21, Praha 
Komora oznamuje, že vrchní perkmistr Zacharias 
Vogelhaubt byl suspendován. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  875  L33 1644, duben 18, Praha 
Přípis o místu zasílání kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  876  L34 1647, srpen 1, Praha 
Týká se Tranksteuer. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  877  L35 1650 
Místo hraběte Schönfelda přijede do K. Hor 
mincmistr Völker. 
Orig., dvojlist, pečeti na zvláštním proužku kryté, 
německy. 
 

N9 

L  878   1652, červen 4, Praha 
Oznámení o výši berně pro město na základě 
usnesení zemského sněmu. 
opis, ě dvojlisty, německy. 
 

N9 

L  879  L37 1652, květen 29, Praha 
Hrabě Schönfeld jmenován nejvyšším mincmistrem. 
Originál, dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  880   1653, červenec 9, Praha 
Komora oznamuje výši berně. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N9 

L  881  L38 1656, srpen 7, Praha 
Královská komora informuje o stanovení služného 
pro nejvyššího mincmistra Mikoláše Schönfelda. 
Orig., dvojlist, pečeti strženy, německy. 
 

N9 

L  882  L39 1662, srpen 14, Praha 
Komora oznamuje, že do Prahy stále nebylo 
zaplaceno 220 zl. vypůjčených od Andrease Müllera. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N9 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

142 
 

L  883  L45 1665, srpen 8, Praha 
Komora oznamuje, že královský inspektor hrabě 
Losy z Losinthalu obnovuje obilní desátek. 
V příloze kopie Leopoldovy resoluce o odevzdávání 
30. mandele obilí, která se týká horních měst. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, kopie, dvojlist, 
německy. 
 

N9 

L  884  L46 1665, červenec 4, Praha 
Komora osvobozuje Ulricha Hauschta, který byl 
vězněn kvůli náhodně vzniklému požáru a zaplatil 
pokutu 10 kop, na základě jeho stížnosti. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N9 

L  885  L47 1666, prosinec 29, Praha 
President komory posílá opis nařízení císaře 
Leopolda I. ve věci francouzského obchodníka, který 
se má usadit v některém horním městě v Čechách. 
Orig. dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N9 

L  886  L55 1670, červenec 30, Vídeň 
Ernst hrabě z Paaru ustanoven nejvyšším 
mincmistrem. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, kopie, dvojlist, 
německy. 
 

N9 

L  887  L56 1670, říjen 11, Praha 
Ernst hrabě z Paaru, nejvyšší mincmistr prozkoumá 
stížnost Kašperskohorských na Králováky. 
Orig., dvojlist, pečeti strženy, německy. 
 

N9 

L  888   1673, červenec 8, Praha 
Komora ve věci obchodu se solí. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N9 

L  889  L57 1673, říjen 10, Praha 
Antonín Janinalli ustanoven nejvyšším 
mincmistrem. 
Orig., dvojlist, pečeti strženy, kopie, dvojlist, 
německy. 
 

N9 

L  890  L58 1674, říjen 20, Praha 
Volby do městské rady budou vykonány za 
přítomnosti sušického rychtáře. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  891  L59 1677, únor 17, Praha N9 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

143 
 

Komora oznamuje, že v souvislosti s renovací 
městské rady v Dolním Rejštejně má být z této 
vyloučen Mathes Müller pro tělesné obcování a 
nahrazen Hansem Schusterem. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

L  892  L60 1677, únor 13, Praha 
Komora osvobozuje na 3 roky zlaté doly od desátku. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  893  L61 ½ 1676-1682 
Spor města s Mikolášem Norbertem Stirem o jeho 
dědictví po tchánu Adamu Weissenregnerovi. 
Orig., 5 ks spisů, pečeti kryté, česky, německy. 
 

N9 

L  894  L62 1680, leden 29, Praha 
Viceprezident komory oznamuje, že nejvyšší 
mincmistr neobdržel vzorky z těžby z let 1678 a 
1679. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N9 

L  895  L65 1680, březen 30, Praha 
Komora zvyšuje služné Izajášovi Gröblinovi, 
rýžovači zlata, na základě jeho supliky. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  896  L66 1681-1683 
Úředníci komory žádají informaci o obnovení 
městské rady a rychtáře v Rejštejně. Seznam 
městské rady z roku 1683. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N9 

L  897  L67 1681, prosinec 18, Praha 
Komora oznamuje, že nejvyšším mincmistrem byl 
ustanoven Antonín Janiali. V příloze zaslán opis 
resoluce císaře Leopolda, týkající se ustanovení 
mincmistra. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, opis, dvojlist, německy. 
 

N9 

L  898  L67 1681, březen 8, Praha 
Komora požaduje, aby se jistý zlatník z K. Hor 
dostavil ke krajskému hejtmanu Jaroslavu 
Švihovskému z Rýzmberka. V příloze opis listu 
komory krajskému hetmanu, ohledně vzniklých 
různic v K. Horách a předvolání obviněného 
zlatníka. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, kopie, dvojlist, 
německy. 

N9 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

144 
 

 
L  899  L68 1682, říjen 7, Praha 

Viceprezident komory ve věci ustanovení obecních 
starších a jejich přísahy. Přiložen opis přísahy. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N9 

L  900  L70 1682, srpen 31, Praha 
Komora s konečnou platností stvrzuje neoprávněnost 
nároku Mikoláše Norberta Stira. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N9 

L  901  L69 1682, září 2, Praha 
Viceprezident komory na základě oznámení o úmrtí 
Martina Weishauera, výběrčího daně Tranksteuer, 
nařizuje, aby k tomu byly vybrány 3 osoby. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N9 

L  902  L71 1683, prosinec 8, Praha 
Registrátor komory Martin Bernhardt požaduje, aby 
mu perkmistr Johann Mohr dal zprávu, zda byla 
v Rejštejně obnovena městská rada. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N9 

L  903  L75 1684, srpen 16, Praha 
Dotaz komory, zda byla obnovena městská rada. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy 
 

N9 

L  904   1693, březen 26, Praha 
Sdělení komory o prodloužení platnosti císařských 
mincí. 
1 orig., 2 opisy, 2 dvojlisty, 1 list, pečeť přitištěna, 
německy. 
 

N9 

L  905  L83 1713, červen 17, Praha 
Komorní radové vyzývají město ke složení obecních 
a kontribučenských účtů. 
Orig., dvojlist, pečeti strženy, německy. 
 

N9 

L  906  L84 1717, leden 28, Praha 
Komora oznamuje, že nejvyšším mincmistrem byl 
ustanoven Johann Franz Bauer. Přiložena kopie 
resoluce Karla VI., týkající se ustanovení 
mincmistra. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, kopie trojlist, německy. 
 

N9 

L  907  L84 1718, březen 31, Praha 
Napomenutí komory ohledně udělení titulu oltářníka 

N9 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

145 
 

páteru Josefu Elgerovi. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy 
 

L  908  L85 1720, srpen 21, Praha 
Komorní list týkající se obdržené žádosti, nejasné 
zda je záležitost v kompetenci komory či nejvyššího 
mincmistra hraběte Pöttinga. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté na zvl. proužku, 
německy. 
 

N9 

L  909   1721 
Soupis městských písemností, které vezl pan 
Mürwald komoře. Mj. salva quardia Leopolda I. aj. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N9 

L  910  L85 1721, červenec 3, Praha 
Oznámení že vyžádaná vota k volbám do rady je 
poslána, mincmistr Johann Franz Bauer zemřel. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N9 

L  911  L86 1721, leden 10, Praha 
Komorní list ohledně řešení sporu s hospodářským 
správcem Sigmundem Fuchsem. 
Orig., trojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N9 

L  912  L86 1721, únor 4, Praha 
Komorní list ohledně deputace do Prahy, spor se 
správcem Fuchsem. 
Orig., dvojlist, pečeti na zvl. proužku, německy. 
 

N9 

L  913  L88 1746, říjen 8, Praha 
Komora zasílá opis císařovnina přípisu ohledně 
horních měst v království. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, opis 1 list, německy. 
 

N9 

L  914  L89 1723, listopad 18, Praha 
Komora odpovídá ve věci stížnosti Margarety 
Glaserové, kterou po smrti manžela připravili o 
majetek nevlastní sourozenci manžela. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N9 

L  915  L92 1748, říjen 31, Praha 
Komora zasílá vyřízení apelace civilního sporu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N9 

L  916  L94 1748, říjen 14, Praha 
Komora požaduje zaplatit do komorní účetní 
pokladny 72 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 

N9 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

146 
 

 
L  917  L95 1746, červen 11, Praha 

Komora oznamuje, že horní města jsou osvobozena 
od kvartýrování vojska. 
Orig., dvojlist, pečeť stržena, německy. 
 

N9 

L  918  L96 1749, leden 14, Praha 
Městské účetnictví má prodloužit návěští, jak bylo 
rozhodnuto v cause in civilibus. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N9 

L  919  L97 1753, říjen 1, Praha 
Nejvyšší mincmistr posílá potvrzení složení městské 
rady, rychtáře a obecních starších. 
Kopie, dvojlist, německy. 
 

N9 

L  920  L103 1788 
Spisy ke sporu Ignáce Zelinky ze Storchenfeldu o 
dědictví. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, koncepty, německy. 
 

N9 

L  921  L109 1776, září 18, Příbram 
Výnos příbramského horního soudu ohledně platby 
posudného, které nebylo odvedeno. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N9 

     
   Inv. č. 949  
     
   M – Nájemní smlouvy  
     
     
M  922   1620, březen 20, K. Hory 

Jmenování Martina Frýda výběrčím ungeltu. 
Orig., dvojlist, pečeť město K. Hory, pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N10 

M  923   1653, únor 4, K. Hory 
Smlouva mezi městem K. Hory a Georgem 
Weissenregnerem z Weissenfeldu, výběrčím cla a 
ungeltu. Dluh města vůči Weissenregnerovi je 3074 
zl., za což je mu jako záruka připsán mlýn, hostinec 
a vodní mlýn s pozemky. Splátky jsou stanoveny na 
700 zl. ročně. Poznámka z roku 1660, že již bylo vše 
zaplaceno. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

N10 

M  924   1676, říjen 31, K. Hory 
Bernard Syppl, hraniční kontrolor skládá kauci 100 
zl. nájmu za tuto službu. 

N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

147 
 

Orig., dvojlist, německy. 
 

M  925   1700, leden 28, Praha 
Komora výběrčímu daně nápojové (Tranksteuer) 
Johannu Georgu Prinzovi. Povolení vynaložit 300 zl. 
z této daně na opravu kostela sv. Mikuláše. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N10 

M  926   1708, červen 19, K. Hory 
Instrukce pro nově jmenovaného výběrčího daně 
Tranksteuer Johanna Georga Prinze. 
Orig., 5 listů, pečeť město Dolní Rejštejn, německy. 
 

N10 

M  927   1710 
Viktorin Antonín Graff ve věci údajně dlužné 
kontribuce svého syna, výběrčího cla. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  928  M1 1717, leden 16, K. Hory 
Purkmistr, rada a obecní starší na místě celé obce 
pronajímají na tři roky za roční poplatek 85 zl. 
Mathiasi Alexandru Graffovi, královskému 
výběrčímu cla a ungeltu, mýto na Zlaté stezce do 
Pasova. 
Orig., dvojlist, pečeť městská krytá, pečeť Graffova 
přitištěná, německy. 
 

N10 

M  929   1722, leden 28, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory jmenují Franze 
Kreuse, člena městské rady výběrčím ungeltu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N10 

M  930  M1 1740, leden 8, K. Hory 
Purkmistr a rada města, rychtář a obecní starší na 
místě celé obce pronajímají za roční poplatek 140 zl. 
mýto na stezce Mathiasi Alexandru Graffovi, 
královskému výběrčímu cla a ungeltu. 
Orig., dvojlist, pečeť Graffova přitištěná, německy. 
 

N10 

M  931  M2 1683, březen 15, Kašperské Hory 
Purkmistr a rada města, obecní starší na místě celé 
obce a rytíř Jan Kryštof Koc z Dobrše uzavírají 
pronájem nadace na hospodářském stavení v obci 
Radešov po dobu 1 roku. Rytíř Koc odvede do 
městské pokladny 24 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť městská krytá, pečeť Koce 
z Dobrše přitištěná, německy. 
 

N10 

M  932  M3 1682, duben 26, K. Hory N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

148 
 

Město pronajímá Jakubu Lamblovi městský mlýn 
zv. Kaltenmühle po dobu 1 roku za 20 zl. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

M  933   1693, duben 15, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory pronajímají na jeden 
rok Johannu Hasemu mlýn v Radešově. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  934  Ii17 1726, březen 27, K. Hory 
Tomáš Rob, mlynář na Prostředním mlýně žádá o 
snížení ročního nájmu 70 zl. a dvou čtvrtek dobré 
mouky z důvodu sucha (mlýnské kolo nemohlo být 
stále v provozu). Připojen koncept odpovědi města, 
kdy je mu navrhnuto platit dvakrát 27 zl. o sv. Jiří a 
sv. Havlu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

     
   Nájemní smlouvy skláren, nájmy lesa k pálení 

popela 
 

     
M  935  M4 1685, únor 13, K. Hory 

Město pronajímá Johanu Filipu Gerlovi lesy 
k vypalování popela, a sice na tři roky za celkový 
poplatek 40 zl., ročně 13 zl. 20 kr. 
Orig., dvojlist, pečeť městská krytá, pečeť Gerlova 
přitištěná, německy. 
 

N10 

M  936  M4 1707, listopad 22, K. Hory 
Purkmistr a rada na místě celé obce uzavírají 
nájemní smlouvu s Johannem Kollmarem, zdejším 
měšťanem o pronájmu páteříkové huti ve Svojši s 
pozemky a lesem, dílnami a jinými požitky, a to 
dědičně. Smlouva o 27 bodech. 
Orig., 20 stran, pečeť městská krytá, pečeť 
Kollmanova přitisknutá, opis, 12 stran, německy. 
 

N10 

M  937   1716, květen 2, b. m. 
Václav Plechinger posílá městské radě stížnost na 
nezaplacení práce od Gerlových, nájemců sklárny na 
Vogelsangu. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N10 

M  938   [1720] 
Ernest Gerl ve věci kapitálu na sklárně na 
Vogelsangu. 
Orig., dvojlist, poškozeno, německy. 
 

N10 

M  939  M4 1728, leden 25, K. Hory N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

149 
 

Purkmistr, rada, obecní starší na místě celé obce 
pronajímají Johannu Kollmarovi, měšťanu a skláři, 
obci patřící páteříkovou huť na tzv. Jelenově, ležící 
za obcí Svojše, na tři po sobě následující roky. 
Smlouva o 21 bodech. 
Opis, 8 stran, německy. 
 

M  940  M4 1733, duben 24, K. Hory 
Purkmistr, rada, rychtář a obecní starší na místě celé 
obce pronajímají Josefu Schedlbauerovi, skláři obci 
patřící starou páteříkovou huť na Jelenově, na dobu 
tří let. Smlouva o 19 bodech. 
Orig., 12 stran, pečeť městská krytá, německy. 
 

N10 

M  941  M4 1739, leden 14, K. Hory 
Purkmistr, rada, rychtář a obecní starší na místě celé 
obce pronajímají Josefu Schedlbauerovi, skláři, 
dvorec na Jelenově, patřící obci, se všemi požitky na 
tři po sobě následující roky. Smlouva o 14 bodech. 
Orig., 2 vyhotovení, 8 stran, pečeť městská krytá, 
nesignováno. 
 

N10 

M  942  M4 1739, duben 24, K. Hory 
Purkmistr, rada, rychtář a obecní starší na místě celé 
obce pronajímají Josefu Schedlbauerovi, skláři na 
Jelenově, dvorec Jelenov, patřící obci, se všemi 
požitky na tři roky, za roční nájem 40 zl. (škrtnuto a 
přepsáno na 120 zl.). 
Smlouva o 14 bodech, mj. s přesným vymezením 
robotních povinností obyvatel. 
Opis, 8 stran, německy. 
 

N10 

M  943  M4 1756, listopad 29, K. Hory 
Město pronajímá Johannu Karlu Eisnerovi, zdejšímu 
měšťanu a skláři nově vystavěnou sklárnu u Berglu 
na tři roky za roční poplatek 112 zl. 
Kopie, dvojlist, pečeť městská krytá, pečeť 
Eisnerova přitištěná, německy. 
 

N10 

M  944  M4 1755, říjen 24, K. Hory 
Magistrát, rychtář a obecní starší na místě celé obce 
pronajímají Leopoldu Gattermayerovi, huťmistrovi 
obecní majetky sklářské huti ve Svojši a dále tzv. 
starou sklárnu na Jelenově s příslušenstvím na tři 
roky za roční poplatek 160 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť městská krytá, německy. 
 

N10 

M  945  M4 1759, květen 18, K. Hory 
Magistrát, rychtář, obecní starší na místě celé obce 
pronajímají Františce Gattermayerové majetky 

N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

150 
 

sklářské huti ve Svojši a dále tzv. starou sklárnu na 
Jelenově s příslušenstvím na tři roky, včetně toho, že 
přebírá dlužní závazky svého manžela. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

M  946  M4 1759, září 2, K. Hory 
Magistrát, rychtář, obecní starší na místě celé obce 
pronajímají Ignazi Franzi Adlerovi sklárnu zv. 
Liechtenbrunner se všemi požitky za 70 zl. 
Kopie, dvojlist, pečeť městská krytá, pečeť Adlerova 
přitištěná, německy. 
 

N10 

M  947  M4 1759, prosinec 13, K. Hory 
Magistrát, rychtář a obecní starší na místě celé obce 
pronajímají Martinu Bockovi, skláři tzv. Bockerovu 
huť se všemi požitky, zpětně od r. 1755 za 65 zl. 
Kopie, dvojlist, pečeť městská krytá, pečeť Bockova 
přitištěná, německy. 
 

N10 

M  948  M4 1765, červenec 1, Praha 
Městští zástupci, za přítomnosti nejvyššího 
mincmistra hraběte Pachty, pronajímají Augustinu 
Müllerovi a Karlu Žiwnovi, měšťanům v K. Horách 
dvorce zv. Trnov (Dornhof), Nový Dvůr (Neuhof), a 
Kaiserův Dvůr (Kaiserhof), dvorec Jelenov 
(Hirschenstein), staré páteříkové huti ve Svojši aj. na 
pět po sobě následujících let. Smlouva o 16 
podrobně rozvedených bodech. 
Orig., 8 stran, pečeť městská krytá, ostatní přitištěny, 
německy. 
 

N10 

M  949  M4 1766, únor 5, K. Hory 
Augustin Müller a Karel Žiwna nájemci obecního 
majetku, nejvyššímu mincmistrovi hraběti Pachtovi, 
žádost o zjednání pořádku, neboť poddaní na jimi 
najatých dvorcích nechtějí plnit své robotní 
povinnosti aj. Město se vyjadřuje k téže otázce. 
Kopie, 12 stran, koncept, dvojlist, německy. 
 

N10 

M  950  M4 1767, leden 9, K. Hory 
Augustin Müller a Karel Žiwna, nájemci obecního 
majetku vypisují specifikaci celkových škod, které 
utrpěli v průběhu nájmu. 
Orig., 6 stran, německy 
 

N10 

M  951  M4 1767, únor 16, K. Hory 
Purkmistr, rada, rychtář a obecní starší za 
přítomnosti nejvyššího mincmistra hraběte Pachty, 
pronajímají Ferdinandu Duchoslavovi Kletschkovi, 
provozovateli železného hamru v Kvildě, tři železné 

N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

151 
 

hamry v oblasti Horské Kvildy, včetně požitků, na 
deset po sobě jdoucích let. 
Orig., 8 stran, pečeť městská krytá, pečeť Pachtova 
krytá, pečeť Klečkova přitištěna, německy. 
 

M  952  M4 1765-1770, K. Hory 
Účetní výtah příjmů a výdajů u pronajatých 
obecních nemovitostí. 
Orig., 12 stran, německy. 
 

N10 

M  953   1771-1772 
Spisy ke skláři Schedlbauerovi na Zelené Hoře 
(Grünbergu), panství Prášily. Johann Adam 
Höschele, farář v Dobré Vodě prosí o materiální 
pomoc pro huťmistra Lorenze Schedlbauera 
z Grünbergu, na prášilském panství, který má 
početnou rodinu a v péči starého otce a dílnu byl 
nucen uzavřít. Krajský úřad v Písku ve věci 
vysvědčení chudoby pro Schedlbauera. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N10 

M  954  M4 1772-1776, K. Hory 
Soupis robotních povinností na jednotlivých 
pronajatých obecních statcích a chalupách, obsahuje 
jméno nájemce, počet dní a povinný obnos. 
Orig., 12 stran, německy. 
 

N10 

M  955  M4 1773, K. Hory 
Soupis robotních povinností na obecním majetku 
v Radešově. 
Orig., dvojlist, německy 
 

N10 

M  956   1775, leden 13, K. Hory 
Kvitance na 50 zl. od Anny Marie Eisnerové, 
sklářky na Vogelsangu. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N10 

M  957   [1779] 
Seznam otázek, které mají vyjasnit spor mezi 
nájemcem páteříkové hutě Augustinem Müllerem a 
městem K. Hory. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N10 

M  958  M4 1779, červen, K. Hory 
Augustin Müller, nájemce obecního majetku posílá 
městu výčet úroků. 
Orig., dvojlist, příloha dvojlist, německy 
 

N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

152 
 

M  959  M4 1782, listopad 18, K. Hory 
Purkmistr a rada města nejvyššímu mincmistrovi 
ohledně žádosti Anny Marie Eisnerové na vyšších 
místech, kvůli výkazu lesa a sklárny. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N10 

M  960  M4 1785, únor 
Dopis krajského úřadu a koncept odpovědi města, 
týkající se obecně najímání městských statků. 
Orig., dvojlist, pečeť stržena, koncept 1 list, 
německy. 
 

N10 

M  961  M4 b. d., b. m. 
Purkmistr, rada, rychtář, obecní starší na místě celé 
obce pronajímají Johannu Franzovi Plechingerovi 
sklářskou huť na Jelenově se všemi požitky. 
Smlouva o 14 bodech. 
Koncept, 16 stran, nesignováno, německy. 
 

N10 

M  962   1786, listopad 17, Vogelsang 
Anna Maria Eisnerová odmítá platbu nájmu za půl 
roku. 
Orig., 1 list, neúplné, německy. 
 

N10 

     
   Nájmy pivovarů, vinopalen, nápojové daně, kvitance 

nápojové daně, posudné 
 

     
M  963   1605, květen 31, b. m. 

Purkmistr a rada komoře. Čepuje se u nich málo 
vína, proto nevědí, proč mají určovat osobu k výběru 
poplatků za prodej vína. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N10 

M  964   [1620] 
Schwingelhamer prosí o prodej sudu piva. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N10 

M  965  M5 1640, listopad 6, K. Hory 
Purkmistr, rada oznamují, že v období od 25. 6. 
1636 do 28. 10. 1640 bylo ve městě a okolí 
vyrobeno 696 sudů piva. Vypočteny příjmy městské 
pokladny. 
Orig., 1 list, pečeť městská krytá, německy. 
 

N10 

M  966  M5 1641, duben 26, b. m. 
Kvitance na část z celkové sumy 1300 rýnských zl., 
přijatých od města, tj. náklady na kvartýrování 
Picollominiho pluku, které budou hrazeny z nového 
posudného. 

N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

153 
 

2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

M  967  M5 1644, K. Hory 
Soupis příjmů a výdajů z nové daně posudné za r. 
1643 a 1644. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  968  M5 1652, únor 29, K. Hory 
Purkmistr a rada města oznamují, kolik bylo ve 
městě od ledna 1651 do ledna 1652 vyrobeno piva. 
Orig., dvojlist, pečeť městská krytá, pečeť 
přitisknutá, německy. 
 

N10 

M  969  M5 1664-1666, K. Hory 
Purkmistr a rada oznamují, kolik bylo v jednotlivých 
etapách vyrobeno sudů piva. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  970  M5 1665, K. Hory 
Purkmistr a rada oznamují, kolik bylo vždy 
v průběhu tří měsíců vyrobeno piva kolik odvedeno 
na nápojové dani. 
2 orig., dvojlist, pečeť městská krytá, německy. 
 

N10 

M  971  M5 1665, prosinec 1, K. Hory 
Purkmistr a rada města oznamují, že od června do 
srpna bylo vyrobeno sudů piva a kolik pint vína 
spotřebováno. 
Orig., dvojlist, pečeť stržena, německy. 
 

N10 

M  972  M5 1668, září 3, K. Hory 
Purkmistr a rada města oznamují, že v období od 
března do srpna t. r. bylo vyrobeno sudů piva. 
Orig., dvojlist, pečeť stržena, německy. 
 

N10 

M  973  M5 1669, září 2, K. Hory 
Purkmistr a rada města oznamují, že od září 1668 do 
srpna 1669 bylo vyrobeno sudů piva. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  974  M5 1682-1690, Praha 
Kvitance na posudné. 
8 orig., dvojlisty, pečeti kryté, německy. 
 

N10 

M  975  M5 1685, únor 4, Prachatice 
Johann Ferdinand Langer, měšťan v Prachaticích, 
potvrzuje, že zástupci města K. Hory složili v jeho 
domě kauci ve výši … zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

154 
 

M  976  M5 1686, 1688 
Dvě stvrzenky o přijetí peněz. 
německy. 
 

N10 

M  977  M5 [1690] 
Tiskopis na výběr posudného. 
Orig., tisk, dvojlist, německy. 
 

N10 

M  978  M5 1691-1699, Praha 
Kvitance na posudné. 
5 dvojlistů, předtištěno, pečeti kryté, německy. 
 

N10 

M  979  M5 [1700] 
Suplika purkmistra a města královskému úřadu 
(posudné), kvůli posudnému. 
Kopie, 1 list, německy. 
 

N10 

M  980   1709, říjen 8, Praha 
Úředníci komory oznamují že posudného má být 
nadále vybíráno 30 kr. z každého sudu a dotazují se, 
jak tomu bylo v posledním roce. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  981   1728, leden 28, K. Hory 
Výslech 2 pacholků sloužících u Mathiase 
Alexandra Graffa – Daniela Uhlíře a Paula Smilse, 
zda pan Graff v noci nevařil a neodvážel pivo. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N10 

M  982   1738, prosinec 31, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory potvrzují množství 
za rok uvařeného piva. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N10 

M  983   1750, říjen 19, K. Hory 
Petr Müller, písař potvrzuje, že Anna Maria Achsová 
zaplatila za sud piva u příležitosti svatby své dcery. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N10 

     
   Nájmy obecních realit, skláren, hutí a loveckého 

domku 
 

     
M  984  M6 1755, březen 26, K. Hory 

Smlouva mezi městem a Mathiasem Hüberem, 
mistrem kotlářským ze Sušice, o zhotovení nového 
dna pivovarského kotle. Smlouva o 3 bodech. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N10 

M  985  M6 1758-1761, K. Hory N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

155 
 

Purkmistr a rada města přenechávají nájem myslivny 
na Svojších Hansi Adamu Hoffmannovi se všemi 
náležejícími pozemky, pastvinami a jinými právy, 
tak jak jich užíval předchozí nájemce Georg 
Schollhauser. R. 1761 potvrzení smlouvy. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti kryté, německy. 
 

M  986  M6 1760, červenec 7, K. Hory 
Smlouva mezi městem a Franzem Koplischkou, 
výrobcem sanytru, o nájmu dílny na jeho výrobu, ve 
výši 5 zl. čtvrtletně. Smlouva o 4 bodech. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  987   1762, duben 21, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory pronajímají 
Augustinu Müllerovi a Güntheru Prinzovi starou huť 
na Jelenově. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem (město 
K. Hory, přitištěny (Müller, Prinz), německy. 
 

N10 

M  988  M6 1779, únor 4, Praha 
Nejvyšší mincmistrovský úřad ohledně pronájmů 
skláren od července 1780. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N10 

M  989  M6 1779, květen 26, Praha 
Nejvyšší mincmistrovský úřad ohledně pronájmů 
skláren a zahrnutí aboličního robotního systému do 
nájemních smluv. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N10 

M  990  M6 1779-1780 
Spisy ke sklárně v Tiefenthalu. Seznam sklářů ad. 
31 spisů, orig., opisy, pečeti kryté, německy. 
 

N10 

M  991  M6 [1780], K. Hory 
Popis pronájmu dle nařízení nejvyššího 
mincmistrovského úřadu pro královská města. Týká 
se pronájmu dvorců, mlýnů apod. 
Orig., trojlist, německy. 
 

N10 

M  992  M6 b. d., b. m. 
Přibližný rozpočet na výstavbu sklárny za Antýglem. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N10 

M  993  M6 b. d., b. m. 
Přibližný rozpočet na odběr piva od městem 
pronajaté sklárny. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

156 
 

M  994  M6 b. d., b. m. 
Poznámky k jednotlivým bodům připravovaného 
nájemního kontraktu hutě. 
Koncept, 1list, 1dvojlist, německy. 
 

N10 

M  995  M6 1780-1785 
Stanovení licitační komise na sklárnu v Tiefenthalu. 
Koncept návrhu smlouvy o pronájmu sklárny a huti 
Tiefenthal na příštích 5 let. 
Orig., 1 list, neúplné, německy 
Koncept, čtyřlist, německy. 
 

N10 

M  996  M6 1785, K. Hory 
Rozpis posudného, dle instrukcí gubernia. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N10 

     
   Různé smlouvy, zadávání práce pro město, 

zaměstnanci města 
 

     
M  997  M7 [1570-1600], K. Hory 

Povinnosti ponocného a jeho služné. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N10 

M  998   [1590] 
Stížnost školního pomocníka Matyáše Křižana na 
špatné odvádění platu ze strany města. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  999   1611, leden-červen, K. Hory 
Vyplácení hodinářského mistra Pavla Tompachera 
za opravu městských hodin. 
Orig., dvojlist, řezaná cedule, německy. 
 

N10 

M  1000   1643, b. d., K. Hory 
Georg Schindler, mlynář na Prostředním mlýně prosí 
o odpuštění nájemného mlýna, splatného o sv. Jiří. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  1001  M7 1648, únor 12, Praha 
Kvitance na naturálie a potraviny odvedené pro 
vojsko. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N10 

M  1002  M7 1648, březen 15, K. Hory 
Smlouva o prodeji. Město prodává Anně, vdově po 
Martinu Stacho(vi), chalupu ve stachovské rychtě se 
všemi pozemky a příslušenstvím, jichž užívali 
předchozí majitelé, za 90 kop míš. 
Orig., dvojlist, německy. 

N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

157 
 

 
M  1003  M7 1648, květen 21, K. Hory 

Smlouva mezi městem a Johannem Adamem 
Schadtem, která se týká mj. posudného. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá (město), přitisknutá 
(Schade), německy. 
 

N10 

M  1004   [1650] 
Veit Grienmann žádá o místo radního sluhy. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N10 

M  1005  M7 1657, srpen 24, K. Hory 
Smlouva mezi městem a Johannem Hoffmannem, 
úředníkem válečné expedice. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá (město), přitisknutá 
(Hoffmann), německy. 
 

N10 

M  1006  M7 1664, srpen 13, K. Hory 
Platba posudného dle sněmovního snesení. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy, česky. 
 

N10 

M  1007  M7 1669, duben 29, K. Hory 
Účet mistra Kristiana Kasperla sladovníka, nájem za 
sladovnu, odběr ječmene (množství). 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  1008  M7 1674 
Nájmy za obecní majetek, prodloužení smluv. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N10 

M  1009  M7 1681, květen 15, K. Hory 
Magistrát se dotazuje jménem faráře Laurenze 
Dencka po sousedu města Volyně Johannu 
Odoriusovi, který opravuje varhany a objednává si 
tímto tuto práci pro varhany ve zdejším kostele. 
Poznámka o zaplacení celkem 10 zlatých za 
provedenou práci. Potvrzení rady města Volyně, že 
dopis byl jmenovanému doručen. 
2 orig., podpis Johannes Melka, dvojlist, 1 list, pečeť 
krytá, německy, česky. 
 

N10 

M  1010  M7 1682, K. Hory 
Purkmistr a rada sjednávají s Mathiasem 
Klostermannem zhotovení dvojích vrat pro obecní 
stáje, platby za provedení práce. 
2 orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  1011  M7 1683, K. Hory 
Purkmistr a rada sjednávají s Veitem Göthem 
zhotovení dvojích vrat pro obecní stáje, platby za 

N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

158 
 

provedení práce. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

M  1012  M7 1683, K. Hory 
Účty za práci pro město. 
Koncept, 2 listy, německy. 
 

N10 

M  1013  M7 1686, leden 26, K. Hory 
Ustanovení ponocného Mathiase Höfflingera, jeho 
povinnosti a služné. Zápisy o mzdě dovedeny do r. 
1687. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  1014  M7 1715, K. Hory 
Purkmistr a rada města ustanovují na dobu jednoho 
roku soudního sluhu Ambrože Bastla, vyjmenování 
povinností, výplaty služného a naturálií. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  1015   1722, červenec 31, b. m. 
Petr Müller, poddaný žádá město o povolení nadále 
provozovat soumarský potah. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  1016   [1742] 
Josef Gayer, kominík žádá městskou radu o zvýšení 
platu, neboť se zvýšil počet komínů, které musí 
vymetat. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N10 

M  1017  M7 1757, duben 29, K. Hory 
Purkmistr a rada města ustanovují do r. 1760 
soudního sluhu Františka Votrubu, vyjmenování 
povinností, stanovení služného a naturálií. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  1018  M7 1759, červen 12, K. Hory 
Zápis z komisního ujednání mezi městem, 
zastoupeným Franzem Drachslerem aj. a Vítem 
Lukschem a Josefem Voldřichem z Horské Kvildy 
kvůli tamnímu vodovodu, podmínky odběru vody. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N10 

M  1019   1763, září 27, K. Hory 
Bernard Zettl potvrzuje vyúčtování kominických 
prací. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N10 

M  1020  M7 1766, září 20, K. Hory 
Koncept nákladů na zřízení pily. Platby 

N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

159 
 

řemeslníkům. 
Čtyřlist, německy. 
 

M  1021   1776, červen 19, K. Hory 
Deputát pro městského písaře. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N10 

M  1022   1780-1785 
Purkmistr a rada ve věci platu a naturálií pro učitele 
v nově zřízené škole v Nicově. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
2 opisy, dvojlist, 1 list, německy. 
 

N10 

M  1023   1780, červenec 1, K. Hory 
Služebná cedule pro pokrývače Johanna Graßla. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N10 

     
   Nájemní smlouvy realit  
     
M  1024  M12 1762, říjen 1, K. Hory 

Nájemní smlouva mezi městem a Karlem Žiwnou, 
krejčovským mistrem, který si najímá pivní šenk na 
radnici do jara 1766. 
Orig., dvojlist, pečeť stržena, německy. 
 

N10 

M  1025   1765, prosinec 9, K. Hory 
Smlouva mezi Augustinem Müllerem a Karlem 
Žiwnou jako nájemci těžby dřeva v městských 
lesích. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N10 

M  1026  M12 1771, únor-listopad, K. Hory, Praha 
Spisy týkající se pronájmu sklárny v Hluboké 
(Tiefenthalu), do konce r. 1772 Augustinu 
Müllerovi. Žádost města nejvyššímu mincmistrovi 
hraběti Pachtovi, jeho povolení, stanovení komise, 
nájemní smlouva mezi městem a Augustinem 
Müllerem. Smlouva o 4 bodech. Dále odmítnutí 
nejvyššího mincmistra smlouvu ratifikovat, 
stanovení nové dražby na 8. leden r. 1772. 
Orig., 2 koncepty, pečeti kryté, přitištěné, německy. 
 

N10 

M  1027  M12 1780, červenec 1, K. Hory 
Purkmistr a rada v zastoupení celé obce, se svolením 
nejvyššího mincmistra a za přítomnosti královského 
komisaře Josefa Galla prodávají Josefu Wolfovi 
hostinec ve vsi Radešově, se všemi požitky. Připojen 
podrobný popis hranic pozemků, patřících 
k hostinci. 

N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

160 
 

Orig., čtyřlist, dvojlist, německy. 
 

     
   Emfyteutické smlouvy  
     
M  1028   1733, únor 25, K. Hory 

Nájemní smlouva mezi městem K. Hory a 
poddanými Mathiasem Sogererem a Wenzlem 
Bumerem na dvorec Jelenov (Hirschenstein) se vším 
příslušenstvím na 3 roky. 
Orig., trojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N10 

M  1029   1734, listopad 20, Chudenice 
Karel Max Juba prohlašuje, že zůstává dlužen 72 zl. 
za pronájem dvorců Trnov (Dornhof) a Nový Dvůr 
(Neuhof), které si roku 1733 pronajal od města K. 
Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N10 

M  1030  M14 1780, červen 30, Písek 
Protokol o pronájmu dvorců Nový Dvůr (Neuhof) a 
Kaiserův Dvůr (Kaiserhof), uzavřený před krajskými 
komisaři. 
Orig., 6 listů, německy. 
 

N10 

M  1031  M14 1780, b. m. 
Koncept listu krajskému úřadu, týkající se 
pronajímané reality, zda je zahrnut aboliční robotní 
systém. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N10 

M  1032   [1780] 
Koncept stížnosti na nájemce dvou dvorců. Neúplné. 
Koncept, dvojlist, 1 list, německy. 
 

N10 

M  1033  M14 1781, září 1, Praha 
Nejvyšší mincmistrovský úřad se dotazuje, zda noví 
majitelé emfyteutických realit byli schopni složit 
závdavek na koupi. Koncept odpovědi. 
Orig., koncept, dvojlist, 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N10 

M  1034  M14 1782, červenec 18, K. Hory 
Koncept listu mincmistrovskému úřadu, který se 
týká nájmu obecních realit. 
Koncept, 4 listy, německy. 
 

N10 

M  1035  M14 1789, září 21, K. Hory 
Koncept listu krajskému úřadu, kde městský úřad 
blíže rozepisuje nařízení mincmistrovského úřadu 

N10 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

161 
 

ohledně podmínek pronájmu městských realit. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

M  1036  M14 1790, K. Hory 
Protokol o uzavření smlouvy mezi městem a novými 
nabyvateli emfyteutických statků, sepsaný za 
přítomnosti zástupců krajského úřadu. 
Opisy, 6 dvojlistů, německy. 
 

N10 

M  1037  M14 1790, duben 10, Písek 
Krajský úřad posílá městu pokyny k odprodeji 
emfyteutických statků. 
Orig., 1 list, pečeť stržena, německy. 
 

N10 

M  1038  M14 b. d., b. m. 
Popis staré myslivny na Jelenově, určené k prodeji. 
Dvojlist, německy. 
 

N10 

M  1039  M14 1790, duben 19, K. Hory 
Protokol dle nařízení krajského úřadu. Sepsání 
městských emfyteutických realit. 
Opis, 6 listů, německy. 
 

N10 

M  1040  M14 1790, červen 30, K. Hory 
Část konceptu smlouvy uzavřené mezi městem a 
kupcem obecní reality. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N10 

 
     
   Č. inv. 950  
     
   N – Záležitosti českých poddaných  
     
N  1041  N2 1520, červenec 9, Strakonice 

Jan z Rožmberka, hejtman kraje prácheňského 
stanovuje mezníky směrem na Vimperk. 
Opis z 18. stol., 1 list, česky. 
 

N11 

N  1042  Ww1 1580-1585, K. Hory 
Pamětní zápisy kontraktu v obci Nezdice mezi 
Matějem Maškou a Janem Kotálem. 
Výpis z knihy kontraktů. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N11 

N  1043   1613, duben 26, K. Hory 
Pavel Eichinger z Opolence potvrzuje, že si nečiní 
na městské radě žádný nárok. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 

N11 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

162 
 

 
N  1044  Ww1 1622-1653, K. Hory 

Z r. 1622 zápis porovnání mezi dědici Jana Vrhela, 
mlynáře pode vsí Nezdice. Z dalších let zápisy o 
vyplácení podílů hlavním dědicem Martinem 
Vrhlem ostatním. Platby kontribuce z mlýna z let 
1650-1653. 
Opis, dvojlist, česky. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N11 

N  1045   [1642] 
Registra pozůstalosti po Janu Bejčkovi z Ostružna 
z let 1632-1642. 
Orig., 2 dvojlisty, česky. 
 

N11 

N  1046  N2 1694, červen 25, K. Hory 
Kupní smlouva na dvůr s příslušenstvím za 290 kop 
gr., který prodává Jan Potužník Jiřímu Potužníkovi. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N11 

N  1047  N3 b. d., b. m. 
Podklady pro berní rulu, daňová fase obce Ostružno 
a Nezdice. 
Opisy, 6 listů, 12 listů, česky. 
 

N11 

N  1048   1692, leden 31, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka vidimují opis 
stížnosti sušického děkana Václava Sperata na město 
K. Hory ve věci zacházení s nezdickými poddanými. 
Děkan žádá propuštění arestovaného nezdického 
rychtáře. 
Orig., 4 listy, pečeť město Vimperk, pod papírovým 
krytem, česky. 
 

N11 

N  1049   1697, květen 15, Žihobce 
Hejtmani prácheňského kraje ve věci poddaných 
z Nezdic, kteří mají být arestováni v K. Horách a 
dotaz na poddaného Tomáše Roba, který se při jejich 
odvádění ztratil. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N11 

N  1050  N3 b. d., b. m. 
Soupis obyvatel Ostružna a Nezdic včetně množství 
setého obilí a výše berně, kterou platí k záduší ke 
kostelu sv. Markéty v K. Horách. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N11 

N  1051   [1700] 
Andreas Simbl, poddaný ve věci vyměření hranic 
jeho zděděného lesa u Nezdic, o které má spor 
s Jakubem Michlem. 

N11 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

163 
 

Orig., dvojlist, německy. 
 

N  1052  N3 1711, prosinec 20, Sušice 
Matěj Kůsovský, soused města Sušice dosvědčuje, 
že Pavel Janota z Nezdic, zaplatil za louku špitálu 
v K. Horách, taktéž Vavřinec Kokeš. List s výčtem 
útrat. 
Opis, 2 listy, česky. 
 

N11 

N  1053   1712, září 30, b. m. 
Poddaní obce Pohorska stvrzují kšaft svého souseda. 
Orig., trojlist, česky. 
 

N11 

N  1054  N3 1719, leden 16, b. m. 
Soupis výše berně na záduší, které platí obyvatelé 
Ostružna, Nezdic a Pohorska. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N11 

N  1055  N3 b. d., b. m. 
Soupis výměry pozemků na statcích a chalupách, 
jmenný seznam obyvatel. (Nezdice, Pohorsko, 
Ostružno) 
Koncept, 1 list, dvoulist, německy. 
 

N11 

N  1056  N3 1720, červenec 19, Dlouhá Ves 
Krajští komisaři k žádosti bratrů Brabcových, jejichž 
zemřelý otec Zikmund Brabec zakoupil mlýn pod 
vsí Nezdice, na němž dosud vázne dluh. Vzhledem 
k tomu, že jejich matka se podruhé vdala za Jiřího 
Vrhela, který za mlýn již určitou částku zaplatil, 
chtějí mlýn jako legitimní synové Brabcovi. 
Purkmistr a rada města stanovisko ke sporu. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
Koncept, 2 dvojlisty, německy. 
 

N11 

N  1057  N3 1734, srpen, K. Hory 
Vyúčtování nákladů, které měl Havel Vrhel 
z Nezdic, při opakovaných cestách nejvyššího 
mincmistra z Nalžov, s koňmi apod. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N11 

N  1058  N3 1736, leden 9, K. Hory 
Jiří Matoušek, ze vsi Nezdic, který odchází do 
vojenské služby, přenechává chalupu s přilehlou 
zahradou, zděděnou po otci, své sestře Marianě 
Stittweisové. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N11 

N  1059  N3 1738, srpen 29, Sušice 
Solní důchodní oznamuje zatčení 3 ze 4 pašeráků 
bavorské soli, dva z Nezdic a dva z Horské Kvildy. 
Mohou být propuštěni, pokud zaplatí pokutu a 

N11 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

164 
 

náklady. 
Orig., dvojlist, 3 přitištěné pečeti, německy. 
 

N  1060   1757, srpen 12, Vimperk 
Výslech zadrženého pašeráka soli Alberta Smoly 
z Nezdic, poddaného K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť Sebastian Pindtner, městský 
rychtář ve Vimperku, německy. 
 

N11 

N  1061  N3 1771, září 16, Písek 
Hejtman prácheňského kraje se dotazuje na poddané 
ve vsi Nezdicích a Ostružně. Soupis poddaných 
v obou vsích, kteří jsou poddaní žichovického 
panství. 
Orig., koncept, dvojlist, 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N11 

N  1062  N4 1715-1739 
Spor o vlastnictví chalupy a kovárny v Nezdicích po 
zemřelém Matěji Matouškovi. Dědici jsou poddaní 
žichovického panství a do K. Hor patří jen 
příslušností ke kostelu. 
12 spisů, česky, německy. 
 

N11 

N  1063  N7 1734, březen 28, Praha 
Mincmistrovský úřad se dotazuje na fundace 
zdejšího faráře Mayera. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N11 

N  1064  N7 1734, leden 4, K. Hory 
Purkmistr a rada informují volyňského děkana o 
sporu mezi nezdickými poddanými a farářem 
Mayerem o placení censu k oltáři sv. Jana Křtitele. 
Kopie, dvojlist, německy. 
 

N11 

N  1065  N7 1734, b. d., K. Hory 
Protest faráře Mayera císařskému válečnému 
komisaři proti odvedení poddaného Josefa Šlika do 
vojenské služby, neboť má ovdovělou matku a musí 
se starat o sourozence. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N11 

N  1066  N7 1734, říjen 22, K. Hory 
Soupis cestovních výdajů do Prahy kvůli sporu o 
placení censu, na závěr připojena zpráva o zatčení 
jednoho poddaného z Nezdic. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N11 

N  1067  N8 1770, srpen 13, K. Hory 
7 bodů, které byly přečteny tohoto dne v češtině 
českým poddaným a které představují vůli zemského 
gubernia ve věci jejich poddanství k městu etc. 

N11 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

165 
 

1 list, německy. 
 

N  1068  N8 1770, říjen 1, K. Hory 
Dopis hejtmanu prácheňského kraje ohledně 
rozhodnutí zemského gubernia o desetidenním 
arestu nezdických poddaných. 
Koncept, 4 listy, německy. 
 

N11 

N  1069  N8 1771, březen 14, K. Hory 
Purkmistr a rada města krajskému hejtmanu o 
obviněných poddaných Jiřím Matouškovi a Vavřinci 
Kokešovi z Nezdic a jejich robotních dluzích. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N11 

N  1070  N8 1774, duben 21, K. Hory 
Koncept sporných bodů, dluhy poddaných z Nezdic 
na reparticích etc. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N11 

N  1071  N8 1777, říjen 15, K. Hory 
Městská rada krajskému hejtmanu v Písku 
oznamuje, že po třikráte k soudu pohánění poddaní 
z Nezdic, Ostružna a Pohorska se nedostavili. Jsou-li 
možné jiné donucovací prostředky. 
Orig., dvojlist, pečeť stržena, německy. 
 

N11 

N  1072  N8 b. d., K. Hory 
Žádost města krajskému hejtmanovi o podporu 
radou i činem v případě nezdických poddaných. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N11 

N  1073  N8 1778, březen 26, Písek 
Krajský hejtman upozorňuje, že dle robotního 
patentu, mohou být nezdičtí poddaní trestáni arestem 
v pražské donucovací pracovně (špinhausu). 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy. 
 

N11 

N  1074  N8 1778, červen 26, K. Hory 
Dopis krajskému úřadu ohledně robotních seznamů. 
Prosba o donucení některých poddaných z českých 
vesnic k robotním povinnostem. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N11 

N  1075  N8 1778, červenec 1, Písek 
Krajský hejtman požaduje zaslání robotních 
seznamů obcí Nezdice a Ostružno a zároveň 
zmocňuje magistrát tvrdošíjné odpírače povinností 
trestat karabáčem. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N11 

N  1076  N8 1778, červenec 1, Písek N11 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

166 
 

Josef Uhlík, Matyáš Brabec z Nezdic, Matyáš 
Kokeš, rychtář v Ostružně, Vojtěch Bejček 
z Ostružna, poddaní vrchnosti v K. Horách se 
zavazují tímto reversem, že chtějí plnit robotní 
povinnosti. Kdyby byli tomuto slibu odporni, může 
je vrchnost ztrestat. 
Orig., 2 listy, česky, německy. 
 

N  1077   1781, říjen 16, Pohorsko 
Rychtář a další sedláci obce Pohorsko potvrzují, že 
Matěj Pešek vlastní chalupu v jejich vsi. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N11 

     
     
   Inv. č. 951  
     
     
   O – Účetnictví předkládané mincmistrovi 

 
 

O  1078  O1 [1670] 
Revize městských účtů provedená Leonardem 
Ludwigem Kreusem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N11 

O  1079  O1 1683, březen 16, K. Hory, Praha 
Revize městských účtů od r. 1677. 
Orig., 4 listy, pečeť městská krytá, německy. 
 

N11 

O  1080  O1 1685, leden 25, K. Hory 
Purkmistr a rada sepisují doplatky mýta pro 
Wiesbaeurovské dědice do městské kasy. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N11 

O  1081  O1 1685, říjen 30, K. Hory 
Revidování obecního účtu 1684-1685. 
Orig., 4 listy, německy. 
 

N11 

O  1082  O1 1707, květen 17, Kašperské Hory 
Podrobné rozepsání jednotlivých položek účtů, které 
sestavil viceprimátor Michael Haindl, dále registra a 
přílohy odeslané nejvyššímu mincmistrovi. Např. 
registra správy šesti dvorců aj. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N11 

O  1083  O1 1708, červenec 23, K. Hory 
Odpověď Arnolda Höfflingera na výhrady komise 
ohledně placení dělníků na uhelné peci a v cihelně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N11 

O  1084  O1 1709, K. Hory N11 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

167 
 

Účetní cedule příjmů, výdajů r. 1708, 1709. 
Koncept, 12 listů, německy. 
 

O  1085  O1 1729, červenec 30, K. Hory 
Punkta slyšená a uzavřená na radnici ohledně 
kontribucí a daní. Podpis úřadujícího purkmistra 
Franze Kreyse. 
Koncept, 4 listy, německy. 
 

N11 

O  1086  O1 1730, říjen 23, Praha 
Rozepsání odevzdaných daní a kontribucí od r. 
1725, schváleno mincmistrem. 
Orig., 4 listy, německy. 
 

N11 

O  1087  O1 1731, březen 18, Sušice 
Důvěrné oznámení Simona ….. o jeho zatčení 
úředníkem komory panem Adamem Vilimovským. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N11 

O  1088  O1 1740, červen 17, Praha 
19 bodů, které zahrnují nedostatky v účetnictví od r. 
1727 do r. 1731, požadavek odpovědi účetního. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N11 

O  1089  O1 b. d., K. Hory 
Vyjádření měšťana Johanna Georga Bruna k jeho 
sporu s primátorem o 40 rýnských za prodané voly. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N11 

O  1090   1758-1766 
Soubor spisů týkající se nedostatků a z nich 
plynoucích nedoplatků v městském hospodaření 
v letech 1752-1757. 
3 orig., dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
1 opis, dvojlist, německy. 
 

N11 

O  1091  O1 1772-1778 
Výkaz plateb a deputátů pro městskou radu a 
městské zaměstnance. 
Opisy, 8 dvojlistů, německy. 
 

N11 

O  1092   1773, květen 24, K. Hory 
Městský účetní sestavuje soupis náhrad pro Josefa 
Strobla, likvidanta. 
2 opisy, 2 dvojlisty, německy. 
 

N11 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

168 
 

 
   Inv. č. 952  
     
   P – Poddanské záležitosti, mj. spory 

města s poddanými  
 

 

P  1093   1614, červen 25, b. m. 
Rychtář a sousedé vsi Opolenec si stěžují na 
pojezdného z K. Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1094   1615, duben 28, b. m. 
Zikmund Glaser, poddaný ze vsi Svojše se 
obrací na městskou radu ve věci svého 
sporu s Margaretou Schmeisserovou o 
zděděný pozemek. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1095  Ww1 1618, říjen 19, K. Hory 
Havel Matoušek, krčmář z Nezdic, vězněný 
pro odpor proti vrchnosti, se zavazuje 
zaplatit pokutu ve výši 50 kop míš. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N12 

P  1096   1661, březen 1, K. Hory 
Ondřej Alois [Stonstul], farář v K. Horách 
krajskému hejtmanovi Arnoštovi 
Krakovskému z Kolovrat. Žádá, aby se 
zastal poddaných, kteří mají platit nadměrné 
kontribuce městu K. Hory, ačkoli jsou 
povinnováni kostelu sv. Markéty (resp. 
oltáři sv. Jana). 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, latinsky. 
 

N12 

P  1097   1668, květen 14, K. Hory 
Stanovisko městské rady ke stížnosti 
poddaných z Nezdic a Ostružna ohledně 
vymáhané roboty. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1098  P1 1679, leden 26, Čepřovice 
Krajský hejtman. Záznam výslechu 
poddaných K. Hor z obcí Řetenice a Milov 
vězněných pro rebelii. Závěrečná zpráva pro 
městskou radu obsahuje jména původců 
vzpoury. Poddaní měli robotovat 4 dny 
v týdnu a byla jim navýšena kontribuce. 
Hejtman nařizuje další postup. 
Opis, 8 stran, německy. 
 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

169 
 

P  1099  P3 1679, leden 26, Čepřovice 
Krajský úřad, porovnání mezi městem K. 
Hory a jeho poddanými. 
Orig., 4 listy, pečeť krajský hejtman 
přitištěna, město K. Hory, pod papírovým 
krytem, podpisy zástupců poddaných, 
německy. 
 

N12 

P  1100  P1 1679, březen 6, K. Hory 
Výslech rychtářů z poddanských vsí 
v souvislosti s poddanskou rebelií. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1101  P3 1679, květen 6, K. Hory 
Jan Václav z Reinburgu, nejvyšší mincmistr 
stvrzuje srovnání mezi městem K. Hory a 
jeho poddanými. Napříště jsou plně poddáni 
městu se všemi povinnostmi a město jako 
vrchnost je povinno jim poskytovat 
ochranu. 
Orig., 3 listy, pečeť Jan Václav 
z Reinburgu, pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N12 

P  1102   1684, duben 27, K. Hory 
Soupis nákladů na komisi, která řešila spor 
města s nezdickými poddanými. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N12 

P  1103   1687, květen 13, Sušice 
Jan František Gotthard, děkan v Sušici 
městu K. Hory posílá stížnost rychtářů 
z Nezdic a Ostružna a přimlouvá se jakožto 
vikář za jejich propuštění z vězení, neboť 
jejich předkové nebyli povinni tak vysokou 
robotou, jakou po nich nyní město K. Hory 
vymáhá. 
Orig., dvojlist, pečeť Gotthard, česky. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N12 

P  1104   1687, květen 16, K. Hory 
Kvitance na 4 kr. náhrady ve sporu Nezdice 
a Ostružno. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N12 

P  1105   1692, leden 4, Zavlekov 
Hejtmani prácheňského kraje napomínají 
městkou radu, která nedbá stížnosti děkana 
Sperata ve věci poddaných z Ostružna a 
Nezdic. Nařizují, aby mohli poddaní zůstat 

N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

170 
 

při starých obyčejích a propuštění 
nezdického rychtáře z arestu. V příloze opis 
listiny z roku 1396. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, česky. 
Opis, dvojlist, latinsky. 
Restaurováno. 
 

P  1106   1692, únor 12, Sušice 
Žaloba sedláků nezdických a ostruženských, 
poddaných k záduší u oltáře sv. Jana v kostele sv. 
Markéty, na město K. Hory za neoprávněné 
vymáhání roboty. Dosvědčují svědkové mj. Jan 
Vrhel, mlynář z Nezdic (108 let) a Pavel Harant 
z Ostružna (80 let). Sepsáno na děkanském úřadě 
v Sušici. 
Orig., 8 vázaných listů, pečeti přitištěny, Jan 
Václav Sperat, děkan sušický, Václav 
Vojtěch Gallus, farář zbynický a zdounský , 
František Antonín Táborský, farář 
v Čachrově, česky. 
 

N12 

P  1107   1697, duben 27, K. Hory 
Tobias Müller, perkmistr primátoru Johannu 
Weissenregnerovi. Ve věci žaloby 
poddaných z Červené na město. Zajištění 
dotyčných. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1108   1697, květen 3, Sušice 
Jan Václav Sperat, děkan sušický a vikář ve 
věci syna Jakuba Vrabce z Ostružna, který 
t.č. sloužil v Kestřanech a má být odtud 
údajně odveden do vojenské služby. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N12 

P  1109   [1700] 
Suplika poddaných K. Hor k nejvyššímu 
mincmistru Přehořovskému. Stěžují si na 
výši peněžní roboty, kterou od nich město 
požaduje týdně ve výši 51 zl. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1110   1701, únor 11, Praha 
Felix von Prosedz, fiskální úřad ve věci 
stížnosti svobodníka Jiřího Uhlíka 
z Damíče, že je po něm požadováno více 
roboty a nájmu, než má. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1111  P3 1702, červenec 21, K. Hory 
Svědectví Georga Krotzera z K. Hor, že 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

171 
 

lidé, kteří svědčili o mezníku zv. Königstein 
baronce Lanauové, tak činili falešně, neboť 
tento mezník byl špatně umístěn. 
Orig., dvojlist, pečeť Kašpar Lidl, přitištěna, 
německy. 
 

P  1112   [1703] 
Soupis dlužníků plateb z Tuškova ke sv. 
Mikuláši, do špitálu aj. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N12 

P  1113   1706, červen 8, K. Hory 
Purkmistr a rada ve věci stížnosti 
poddaných. 
Opis, 1 list, první část spisu chybí, 
německy. 
 

N12 

P  1114  P3 1706, červen 25, Javorná 
Rychtář a přísežný královácké rychty 
v Javorné stvrzují výslech Matese Uhlíře, 
který spolu se 3 poddanými ze Žihobec 
vyvrátil kámen zv. Königstein na hřbitově u 
kostela sv. Martina v Nicově a dopustili se 
tak zneuctění. 
Orig., 3 listy, pečeti rychtář Jan Filip Gerl a 
přísežný Christian Anton Eisner, přitištěny, 
německy. 
 

N12 

P  1115   1706, září 4, Praha 
Úřad zemských desek oznamuje, že poddaní 
ze vsi Ostružna a Nezdic žádali u tohoto 
úřadu o překlad zápisu do němčiny a nijak 
své vrchnosti neuškodili. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N12 

P  1116   1707, duben 11, b. m. 
Opis supliky poddaných ze vsí a dvorců 
patřících městu K. Hory královské komoře. 
Stěžují si na neoprávněné navýšení svých 
robotních povinností, tj. navýšení peněžních 
dávek místo roboty, které doznalo za 
posledních šest let značné sumy. Odvolávají 
se na starý urbář aj. 
Opis, 10 vázaných listů, německy. 
 

N12 

P  1117   1707, duben 16, Praha 
Komora oznamuje, že obdržela stížnost 
kašperskohorských poddaných, kterou 
předala nejvyššímu mincmistrovi. 
Orig., dvojlist, 1list, pečeti pod papírovým 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

172 
 

krytem, německy. 
 

P  1118   1707, duben 23, Žlutice 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší 
mincmistr oznamuje, že obdržel od komory 
opis stížnosti kašperskohorských 
poddaných. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1119   1707, říjen 24, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory stvrzují 
obligaci na 988 zl. 19. kr. mimořádné 
podpory, kterou poskytli svým poddaným, a 
která bude splacena po 247 zl. o sv. Martinu 
a na Vánoce a v následujících 4-6 týdnech. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N12 

P  1120   1708, březen 16, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory Petru 
Kokořovskému z Kokořova, nejvyššímu 
mincmistru. Shrnují dosavadní částky 
dlužných peněz za robotu za roky 1705-
1707. 
Koncept, 4 vázané listy, 1 list, německy. 
 

N12 

P  1121   1708, červen 6, Praha 
Komora oznamuje, že zemský sudí 
Přehořovský se rozhodl ustanovit komisi, 
která má dosáhnout smíru mezi městem a 
jeho poddanými. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N12 

P  1122   [1708] 
Purkmistr a rada posílají stanovisko komisi 
krajského úřadu, která má projednávat 
revoltu poddaných. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1123   1708, červen 6, Praha 
Petr z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
upozorňuje, že měšťan v K. Horách Michael 
Schörner, vlastní opis císařského listu, kde 
jsou shrnuta práva poddaných. Město si má 
od něj tento dopis před zasedáním komise 
vyzvednout. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1124   1708, červenec 7, Praha N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

173 
 

Mincmistrovský úřad oznamuje, že 
k jednání komise potřebuje výpisy 
z vyjmenovaných účtů města: kontribuce, 
urbární rejstříky, aj. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

P  1125   1708, srpen 7, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší 
mincmistr oznamuje zřízení komise 
k vyšetření sporu města s poddanými. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1126  P3 [1709] 
Josef Havel, Václav Hoide, Jan Vít, Matyáš 
Havel, poddaní K. Hor stvrzují přísahou, že 
robota byla 3 dny v týdnu a nikoli 3 dny 
v roce, jak říkají Bartoloměj Reichl a Mates 
Turner. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1127   1709, červen 3, b. m. 
Opis supliky poddaných ke komoře a 
k císaři. 
Opis, 12 listů, německy 
 

N12 

P  1128   1709, červen 14, Vídeň 
Josef I. žádá krajský úřad o prošetření 
stížností poddaných K. Hor. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N12 

P  1129  P2 1709, červenec 12, Praha 
Úředník místodržitelství krajským 
hejtmanům. Do 14 dnů mají poslat zprávu o 
situaci ve sporu mezi městem K. Hory a 
jeho poddanými. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1130   1709, červenec 24, Březnice 
Chanovský z Dlouhé Vsi, hejtman 
prácheňského kraje stanoví den výslechů 
kašperskohorských poddaných v souvislosti 
s jejich stížnostmi na vrchnost. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N12 

P  1131   1709, srpen 17, K. Hory 
Purkmistr a rada krajskému úřadu. 
Informují o výslechu dvou poddaných 
Matese Turnera a Bartoloměje Reichla. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

174 
 

P  1132   1709, srpen 19, Březnice 
Krajský hejtman žádá na základě prosby 
představitelů města o příkladné potrestání 
původců poddanské rebelie na panství a 
donucení poddaných k odpracování a 
zaplacení dlužné roboty. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1133   1709, září 5, Vídeň 
Josef I., vzhledem k tomu, že obdržel 
opětovnou stížnost od kašperskohorských 
poddaných, dotazuje se krajského úřadu na 
výsledky jejich šetření na místě. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N12 

P  1134   1709, listopad 29, b. m. 
Krajský úřad posílá instrukce, co má být 
zjištěno ve sporu města s poddanými 
z Kaiserova Dvora. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1135   1709, prosinec 29, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory krajskému 
úřadu, žádost o instrukce ve věci 
poddaných. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1136   [1709] 
Purkmistr a rada zemskému guberniu ve 
věci opakovaných stížností svých 
poddaných na krajský úřad a jiná místa 
vyšší instance. 
Neúplný koncept, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1137   [1709] 
Purkmistr a rada odpovídají faráři v K. 
Horách, jenž žádal vysvětlit uvěznění 
některých poddaných. Soupis roboty, kterou 
jsou poddaní dlužni. 
Koncept, 4 listy, německy. 
 

N12 

P  1138   1710, březen 18, Vídeň 
Josef I. posílá v příloze stížnost poddaných 
K. Hor, v níž si stěžují na požadované 3 dny 
roboty týdně, a žádá, aby město během 14 
dnů věc vyřešilo. 
3 opisy, dvojlist, 1 list, německy. 
 

N12 

P  1139   1710, duben 14, Praha 
Karel Ditzler krajským hejtmanům ve věci 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

175 
 

stížností poddaných K. Hor. Žádá zajištění 
rebelů během 14 dnů. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

P  1140   [1710] 
Purkmistr a rada města K. Hory krajskému 
úřadu. Vysvětlení k opakovaným suplikám 
svých poddaných. 
Koncept, 14 listů, německy. 
 

N12 

P  1141   [1710] 
Suplika kašperskohorských poddaných a 
stížnost na požadovanou výši roboty (654 
zl.) 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1142   [1710] 
Mates Hable, t. č. ve službě ve Vídni Josefu 
Schwarzenbergovi. Prosí, zda by mohl být 
z kašperskohorského poddanství propuštěn 
do krumlovského panství. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1143   1710, září 19, Praha 
Karl Ditzler oznamuje, že k urovnání sporu 
mezi městem K. Hory a poddanými se sejde 
v Nalžovech komise pod vedením Jaroslava 
Floriana Švihovského z Rýzmberka. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N12 

P  1144  P2 1710, listopad 6, Dlouhá Ves 
František Chanovský z Dlouhé Vsi a 
Christoph von Schumann, hejtmani 
prácheňského kraje svolávají vzhledem 
k nedorozuměním mezi městem a jeho 
poddanými na 13. listopadu do Sušice 
komisi. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N12 

P  1145   1710, listopad 18, Dlouhá Ves 
Krajští hejtmani oznamují, že se sejde 
v Nalžovech k jejich sporu komise pod 
vedením pana barona Švihovského. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N12 

P  1146   1710, prosinec 2, Dlouhá ves 
Krajští hejtmani oznamují, že 10. prosince 
se sejde v Nalžovech komise ve věci sporu 
města s poddanými. Potřebné dokumenty je 
třeba vzít s sebou. 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

176 
 

Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

P  1147   1711, duben 2, Vídeň 
Jan Jakub Kometer, prokurátor rozhodnutí o 
uvěznění vůdce poddaných Matese Turnera. 
Doposud neobdržel zprávu od pražské 
komise, která v případu rozhodovala. 
Ověřený opis, pečeti krajských hejtmanů 
přitištěny, německy. 
 

N12 

P  1148   1711, květen 2, Dlouhá Ves 
Johann Franz Schmied ve věci dvou 
v Sušici arestovaných poddaných 
z Kašperských Hor Georga Wölfla a Kotála, 
zda budou také odesláni do Prahy. 
3 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N12 

P  1149   1711, srpen 3, Dlouhá Ves  
Krajští hejtmani ve věci závěrů komise, 
která projednávala spor města s poddanými. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N12 

P  1150   1711, srpen 12, Praha 
Václav Ignác z [Říčan] Jaroslavu Florianu 
Švihovskému z Rýzmberka. Poddaní z K. 
Hor podle posledního nařízení byli ze 
Sušice převezeni do Prahy (včetně Bartla 
Wuschela, Jiřího Eugla a Martina Ilga – 
vůdců vzpoury, odsouzených k těžkému 
žaláři). Ostatní mají slíbit dědičné 
poddanství. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1151   1711, srpen 19, Dlouhá Ves 
Christoph von Schuman, krajský hejtman 
oznamuje, že poddaní věznění v Sušici 
budou převezeni do Prahy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1152   1711, listopad 29, Praha 
Václav Ignác z [Říčan] ve věci zatčených 
kašperskohorských poddaných Matese 
Tůmy, Hanse Witteho, Martina Ilga, Bartla 
Wuschela, Václava Hoide, Matese Havla, 
Jiřího Havla, Josefa Havla a Jiřího Eugla. 
Bartl Wuschel byl již odvezen do Prahy. 
Opis., 2 dvojlisty, německy. 
 

N12 

P  1153   1712, únor 1, Dlouhá Ves N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

177 
 

Christoph von Schuman, krajský hejtman 
upozorňuje na povinnost zaplatit náklady na 
věznění poddaných v Praze. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

P  1154   1712, březen 17, Dlouhá Ves 
Krajští hejtmani upozorňují na povinnost 
zaplacení soudních výloh v případě 
arestovaných poddaných, kteří již byli 
odesláni do Prahy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěny, německy. 
 

N12 

P  1155   1712, březen 22, Dlouhá Ves 
Christoph von Schuman, krajský hejtman 
tlumočí příkaz místodržitelství, aby byly 
provedeny další výslechy arestovaných 
poddaných, jež má zaznamenat městský 
písař. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1156   1712, květen 4, K. Hory 
Plná moc pro městského písaře Tomáše 
Heindla k jednání komise do Prahy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N12 

P  1157   1712, květen 12, Praha 
Václav Ignác z [Říčan], úředník komory, 
oznamuje, že Tomáš Heindl, písař městský 
z K. Hor zde informoval o situaci ve sporu 
města s poddanými. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1158   1712, květen 12, Praha 
Václav Ignác z [Říčan] tlumočí navrhované 
uspoření nákladů na věznění poddaných 
z K. Hor v Praze. Tyto lidi navrhuje převézt 
do K. Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1159   1712, říjen 25, Dlouhá Ves 
Krajští hejtmani navrhují, na základě 
supliky vězněného poddaného Matese 
Havla, který je nemocný vodnatelností, jeho 
propuštění. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N12 

P  1160   1712, listopad 30, Praha 
Krajskému úřadu. Rozhodnutí o propuštění 
dvou vězněných poddaných. 
Opis, dvojlist, německy. 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

178 
 

 
P  1161   1712, prosinec 15, Dlouhá Ves 

Krajští hejtmani ve věci vězněného Bartla 
Wuschela. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N12 

P  1162   [1712] 
Václav Ignác z [Říčan] oznamuje, že 
náklady na věznění poddaných z K. Hor ve 
Vídni činily 109 zl. 30 kr. V příloze 
podrobné vyúčtování. 
Opis, 3 dvojlisty, 1 list, německy. 
 

N12 

P  1163   1713, březen 17, Dlouhá Ves 
Krajští hejtmani ve věci arestovaných 
poddaných, kteří byli odesláni do Prahy. 
Upozorňují na nutnost zaplacení soudních 
výloh. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1164   1713, březen 18, Dlouhá Ves 
Christoph von Schuman, krajský hejtman 
oznamuje, že podle rozhodnutí apelačního 
soudu, mají být poddaní Mathias Turner a 
Hans Weike odsouzeni k jednomu roku 
vězení, Bartl Wuschl k půl roku prací. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1165   1713, srpen 27, Dlouhá ves 
Christoph von Schuman, krajský hejtman 
oznamuje, že již přišlo rozhodnutí 
apelačního soudu ve věci 15 arestovaných 
poddaných z Albrechtic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1166   1713, srpen 29, b. m. 
Výslech vězněných poddaných před 
krajským hejtmanem. 
Opis, dvojlist, německy 
 

N12 

P  1167   1713, srpen 30, Dlouhá Ves 
Christoph von Schuman, krajský hejtman ve 
propuštění části arestovaných poddaných. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1168   1713, září 3, Dlouhá Ves 
Christoph von Schuman, krajský hejtman 
upozorňuje, že je třeba vykonat náležité 
výslechy poddaných. 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

179 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

P  1169   [1714] 
Suplika poddaných K. Hor k nejvyššímu 
mincmistrovi za propuštění některých z nich 
z vězení v Praze. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1170   1714, březen 19, Dlouhá Ves 
Christoph von Schuman, krajský hejtman 
žádá propuštění o masopustu zatčeného 
poddaného Martina Ilga, který je nemocný 
vodnatelností. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, 
německy. 
 

N12 

P  1171   1714, červen 6, Světlá 
Karel von Pötting, nejvyšší mincmistr 
rozhodnutí o potrestání vězněných 
poddaných. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1172   1714, říjen 7, K. Hory 
Martin Ilg, Mathias Turner, Jiří Havel, Jiří 
Eugl stvrzují, že dopracují dlužnou robotu a 
další. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1173   1719, únor 13, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory Adamu 
Ernestovi Grossovi, faráři v K. Horách. 
Stanovisko ke sporu s poddanými. 
Opis, čtyřlist, německy. 
 

N12 

P  1174   1721, prosinec 23, Kreuzberg 
Bartoloměj Reichl stížnost na 
kašperskohorského měšťana Stockingera, 
s nímž měl potyčku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1175   [1721] 
Žádost ke královské komoře, aby se 
Bartoloměj Reichl stal rekrutem. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1176   [1722] 
Suplika Martina Glasera k revizitační 
komisi ve věci svého zadluženého dvorce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

180 
 

P  1177   1723 
Suplika vdovy Margarety Glaserové 
k císaři. Není schopna sourozencům svého 
manžela vyplatit podíl ze dvorce 
v Řetenicích. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N12 

P  1178   1727, květen 12, K. Hory 
Zápis z jednání městské rady ve věci 
Margarety Glaserové. 
Opis, 3 dvojlisty, německy. 
 

N12 

P  1179   1727, květen 17, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory. Výslechy 
poddaných v souvislosti s jejich 
požadovanými svobodami. 
Opis, 18 listů, německy. 
 

N12 

P  1180   1727, červen 6, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory ve věci 
případu poddané Margarety Glaserové, 
která se proti odebrání jejího dvorce městem 
odvolala k apelačnímu soudu. Dotyčná je 
městu dlužna robotu za 3 roky zpět i 
veškerou kontribuci. 
Opis, 6 listů, německy. 
 

N12 

P  1181   [1727] 
Protest poddaných vězněných v K. Horách 
ke krajskému hejtmanu. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1182   1727, červenec 1, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory zasílají 
stanovisko k žalobě, kterou na ně podala 
poddaná Margareta Glaserová k císaři (poté 
co věc projednával apelační soud) ve věci 
neoprávněného odebrání dvorce, jejž 
zdědila po svém zesnulém manželovi. 
Namítají, že pro její špatné hospodaření se o 
to nejvíce přičinila sama. 
Koncept, 12 vázaných listů, německy. 
 

N12 

P  1183   1727, červenec 18, b. m. 
Suplika kašperskohorských poddaných 
k císaři. 
Opis, 4 listy, německy. 
 

N12 

P  1184   1727, srpen 4, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory krajskému 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

181 
 

úřadu k stížnosti vdovy Margarety 
Glaserové ze dvora v Řetenicích, ve věci 
vyplácení bratrů jejího manžela z podílu na 
dvorci aj. 
Opis, 12 vázaných listů, německy. 
 

P  1185   1727, srpen 11, K. Hory 
Výslech poddaných z Červené a Kozích 
Hřbetů ve věci Margarety Glaserové. 
Opis, 8 vázaných listů, německy. 
 

N12 

P  1186   1727, srpen 26, Vídeň 
Úředník panovnické kanceláře informuje o 
sjednávané audienci u císaře pro primátora 
K. Hor ve věci revolty poddaných. 
Opis, dvojlist, německy, velmi poškozeno. 
 

N12 

P  1187   1727, září 3, Vídeň 
Úředník panovnické kanceláře informuje o 
vývoji sporu ve Vídni. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1188   1727, září 10, K. Hory 
Purkmistr a rada shrnují dosavadní průběh 
sporu s poddanými. 
2 koncepty, 18 vázaných listů, 12 vázaných 
listů, německy. 
 

N12 

P  1189   1727, září 10, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory krajskému 
hejtmanu ve věci jednání komise ve sporu 
města s Margaretou Glaserovou a jejím 
švagrem Jiřím Paumem. 
Koncept, 2 dvojlisty, německy. 
 

N12 

P  1190  P3 1727, září 17, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonice 
oznamují, že propouštějí tam vězněného 
poddaného K. Hor, Matese Glasera. 
Prohlášení Matese Glasera, že byl ve věci 
poddanství uveden v omyl Margaretou 
Glaserovou. 
2 orig., dvojlist, 3 listy, pečeti město 
Strakonice, přitištěny, německy. 
 

N12 

P  1191  P3 1727. září 18, Vimperk 
Propuštění a prohlášení dvou 
kašperskohorských poddaných odsouzených 
k 6 týdnům vězení pro odpor proti 
vrchnosti. Jmenovaní byli uvedeni v omyl 
Margaretou Glaserovou. 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

182 
 

Orig., 3 listy, německy. 
 

P  1192   1727, říjen 21, b. m. 
Purkmistr a rada krajskému hejtmanovi ve 
věci stížnosti poddaných. 
Neúplný koncept, dvojlist, německy 
 

N12 

P  1193   1727, listopad 8, Dlouhá Ves 
Johann georg von Schuman, bývalý krajský 
hejtman dosvědčuje průběh sporu 
s poddanými na radnici v K. Horách, kteří 
tvrdili, že nejsou poddaní ale svobodní lidé 
ad. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1194   1727, listopad 13, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory krajskému 
hejtmanu ve věci výslechu Michaela 
Schörnera. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1195   [1727] 
Seznam otázek pro Bartoloměje 
Rüttenbachera, rychtáře v Červené a další 
poddané v případu Margarety Glaserové. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1196   [1727] 
Stanovisko městské rady k výslechu 
Michaela Schörnera. 
Koncept, 3 listy, německy. 
 

N12 

P  1197   [1727] 
Stanovisko města ke sporu. 
Koncept, č listy, německy, velmi 
poškozeno. 
 

N12 

P  1198   1727, prosinec 5, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají 
apelačnímu soudu obšírnou zprávu a 
odpovědi na dotazy téhož v případu 
Margarety Glaserové. 
Opis, 6 listů, německy. 
 

N12 

P  1199   1727, prosinec 9, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory stanovisko 
ke stížnosti Jiřího Pauma z Červené a jeho 
švagrové Margarety Glaserové. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1200   [1727] 
Výslechy poddaných. 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

183 
 

Orig., 4 listy, německy. 
 

P  1201   1728, březen 20, K. Hory 
Poddaní ze vsí příslušných K. Horám, a sice 
z Řetenic, Červené, Opolence, Milova, 
Nicova, Velkých a Malých Kozích Hřbetů, 
Kavrlíku aj. posílají supliku ke komoře ve 
věci žádosti o opis urbáře, v němž jsou 
vypsány jejich povinnosti vůči vrchnosti. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1202   1728, březen 23, Praha 
Mincmistrovský úřad se dotazuje, zda 
poddaní K. Hor jsou nevolníci či pod 
ochranou. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1203   [1728] 
Purkmistr a rada shrnují dosavadní průběh 
svého sporu s poddanými. Komise vedená 
hejtmanem Švihovským z Rýzmburka, jejíž 
závěry poddaní nepřijali, jmenování 
hlavních iniciátorů vzpoury, jednání o sporu 
v Praze aj. 
2 koncepty, po 16 stranách, německy. 
 

N12 

P  1204   [1728] 
Koncept stanoviska městské rady 
k apelačnímu soudu ve věci sporu 
s Margaretou Glaserovou. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1205   1728, březen 25, K. Hory 
Johann Jakob Jakub Langer vyúčtování za 
zhotovení sudů. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N12 

P  1206  Ii17 1728, červen 16, Volyně 
Vikář Bayer vyjádření k odmítání plateb k 
oltáři sv. Jana Křtitele poddanými. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N12 

P  1207   1728, červen 12, Praha 
Místodržitelství krajskému hejtmanovi 
posílá opisy 2 císařských rezolucí ve věci 
sporu města s poddanými a rozhodnutí o 
rebelech Margaretě Glaserové a Jířím 
Paumovi. 
6 opisů, 5 dvojlistů, 1 čtyřlist, německy. 
 

N12 

P  1208   1728, červenec 3, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory stvrzují 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

184 
 

výpověď Michaela Schörnera, měšťana K. 
Hor, který měl na svatbě dcery 
Siglbauerovy v Červené potyčku s Jiřím 
Paumem. Stanovisko městské rady 
Opis, 3 dvojlisty, německy. 
 

P  1209   1728, červenec 23, K. Hory 
Záznam výslechu Jiřího Pauma, který měl 
nést list ke krajskému úřadu, nebo tak měl 
učinit zástupce poddaných Kuchynka. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1210   1730, prosinec 7, K. Hory 
Výslech poddaného z Radešova Víta 
Wendelbergera, zda neslyšel při kázání 
faráře Johanna Jakoba Gerla kritiku pana 
Villaniho (panství Kundratice), rytíře Ignáce 
Boryně ze Lhoty (Palvínov) a paní Heleny 
von Boumalin (Vatětice). 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1211   1732, červen 4, K. Hory 
Purkmistr a rada potvrzují svědectví 
některých svých poddaných ve sporu, který 
vedou s Margaretou Glaserovou. Glaserová 
jim uváděla, že je poddanou kněžny 
Mansfeldové nikoli města K. Hory. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

N12 

P  1212   1733, duben 23, K. Hory  
Purkmistr a rada města K. Hory oznamují 
komoře poddané z Radešova, kteří kradli 
pstruhy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1213   1734 
Spor města K. Hory s farářem Andreasem 
Mayerem. Farář podal na město žalobu pro 
neoprávněné odvádění rekrutů z řad českých 
poddaných. Stanovisko vyšetřovací komise 
ke sporu zaslané k místodržitelství, 
mincmistrovskému úřadu aj. Opis žaloby 
faráře.  
8 opisů, 4 dvojlisty, 2 čtyřlisty, 2 listy, 
německy. 
 

N12 

P  1214  Ii17 1734, prosinec 30, Volyně 
Josef Raimund Bayer, vikář, upozorňuje, že 
nezdičtí poddaní, již dosud trpělivě platili 
k oltáři sv. Jana Křtitele v kostele sv. 
Linharta, nyní toto odmítají. Odpověď 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

185 
 

města, v níž je navrhováno zachování 
dosavadního stavu. 
2 orig., dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

P  1215   1735, leden 17, K. Hory 
Plná moc pro purkmistra Františka 
Schmieda k zastupování města v Praze ve 
věci sporu s poddanými. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým 
krytem, chybí, německy. 
 

N12 

P  1216   1737, leden 17, b. m. 
Poddaní z Nezdic a Ostružna městu K. 
Hory. Ve věci jejich sporu o placení dávek 
ke kostelu sv. Markéty žádají o zachování 
statu quo. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1217   [1739] 
P. Andreas Hochsinl, farář v K. Horách si 
stěžuje panu Kolovratovi na Velharticích. 
Kontribuce požadovaná na poddaných je 
příliš vysoká. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N12 

P  1218   1739, květen 17, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory 
mincmistrovské administraci. Oznamují své 
stanovisko ke stížnosti faráře Andrease 
Mayera ohledně špatného zacházení 
s českými poddanými. 
Koncept, 2 dvojlisty, německy. 
 

N12 

P  1219   1772 
Komentář k novému patentu upravujícímu 
robotu ze 13. srpna 1772. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1220  P1 [1773] 
Shrnutí stížností poddaných podle 
jednotlivých obcí. 
Koncept, dvojlist, část spisu chybí, 
německy. 
 

N12 

P  1221   [1777] 
Rychtáři obcí poddaných městu K. Hory 
žádají na základě abolice roboty o vyměření 
pozemků. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

186 
 

P  1222   1778, červenec 17, b. m. 
Rychtáři obcí Nezdice, Ostružno a Pohorsko 
potvrzují stanovení výše roboty. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N12 

P  1223   1781, listopad 12, K. Hory 
Seznam požadované pěší roboty a roboty 
s potahem v jednotlivých vsích. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N12 

P  1224   [1781] 
Soupis obyvatel jednotlivých vesnic. 
Orig., 4 listy, německy. 
 

N12 

P  1225   1783, červen 6, b. m. 
Rozpočet městských dvorců, lesních revírů 
a seznam požadované roboty. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N12 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

187 
 

 
   Inv. č. 953  
     
   R – Hornictví  
     
R  1226   1559 

Výpis z horní knihy o pronájmu dědičné štoly 
Boží pomoci (poblíž Kvildy) a povolení stavby 
pěchovny (puchwerku) pro Paula Mertena. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1227   1575, březen 27, Brandýs n. Labem 
Rudolf II. stvrzuje a doplňuje horním městům na 
základě citace z horního řádu z r. 1575, že 
manželky horníků mohou bydlet s nimi a nejsou 
poddané stavu panského a rytířského v místech 
svého původu. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N13 

R  1228   [1580] 
Artikuly k hornictví v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1229   [1580] 
Vilém Spanberger a Matěj Pretl žádají městskou 
radu o půjčku 2 kop gr. na zlato, jež odevzdají do 
sv. Ducha příštího roku. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N13 

R  1230   [1600] 
Martin Petzold komorní radě ve věci svého sporu 
s městem K. Hory. Vystavěl zde huť, puchwerk a 
složil 100 tolarů. Chce proplatit škody. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1231   [1610] 
Johann Schlosser, horní písař ve věci sporu 
Lucase Schmieda s Matesem Onbonterem, který 
špatně rozhodl Toman Müller, perkmistr. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1232   1615, červenec 5, Rudolfov 
Kristian Schräff upozorňuje na dluh, který u něj 
má perkmistr z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1233   1615, červenec 6, Rudolfov 
Tobias Stain, perkmistr oznamuje, že v pořádku 
obdržel zásilku zlaté rudy z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

188 
 

německy. 
 

R  1234  R3 1640, únor 13, Praha 
Oldřich Adam Popel z Lobkovic, nejvyšší 
mincmistr perkmistru v K. Horách. Posílá 100 zl. 
na pomoc zdejšímu hornictví. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1235  R3 1644, únor 6, Vídeň 
Ferdinand III. ve věci posudného v K. Horách. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1236   1644, říjen 13, Praha 
Oldřich Adam Popel z Lobkovic pražské 
konsistoři. Žádá, aby město Sušice, jež má spor 
s městem K. Hory o patronátní právo ke kostelu 
sv. Maura (Mouřence), předložilo písemný důkaz 
o tomto svém právu. 
Opis, 1 list, latinsky. 
 

N13 

R  1237  R3 1644 
Úředníci komory ve věci osvobození od 
posudného. Vyjádření horní správy v K. Horách 
k témuž. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N13 

R  1238   1649, září 6, Praha 
Ferdinand III. požaduje, aby horní města 
v loketském kraji ohlásila komoře své válečné 
škody. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1239   1650, srpen 22, K. Hory 
Seznam úředníků městské a horní správy při 
příležitosti návštěvy Johanna Bernharda 
Wölckera, komisaře pro hornictví a královského 
mincmistra. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1240  R3 1658, červen 17, Praha 
Komorní radové stanovují výběrčím daně 
Tranksteuer v K. Horách Andrease Müllera. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N13 

R  1241  R3 1662, červenec 28, Praha 
Odpověď na list týkající se kontribuce a 
Tranksteuer daně v r. 1657. Podpis Schönfeld. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

189 
 

R  1242  R3 1663, únor 16, Praha 
Prezident a komorní radové království 
perkmistrovi a dalším horním úředníkům v K. 
Horách. Žádají zaslání horních rejstříků od r. 
1652. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N13 

R  1243  R3 1671, srpen 7, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory nejvyššímu 
mincmistrovi Janinallimu. Za zaslané zlato 
potřebují již obnos, aby mohli započít 
s hornickou stavbou. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1244  R3 1676, leden 28, Vídeň 
Leopold I. potvrzuje majestátem osvobození 
horních měst po dobu dvou let od kontribuce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1245  R3 1676, květen 4, Praha 
Antonín Janinalli ve věci odevzdání 25 zl. 
komoře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1246   1688, srpen 25, Praha 
Oznámení o ustanovení Františka Karla 
Přehořovského mincmistrem. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

n13 

R  1247   1693, únor 16, K. Hory 
Perkmistr Tobiáš Müller potvrzuje kvitancí, že 
vyplatil dvěma horníkům za práci v Železné 
Rudě. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N13 

R  1248  R3 1693, srpen 7, Praha 
František Karel Přehořovský magistrátu města K. 
Hory. Ve věci doplňků ke zprávě, kterou dostal 
od perkmistra. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1249   1693, srpen 7, Praha 
Mincmistrovský úřad perkmistru v K. Horách 
Tobiáši Müllerovi ve věci atestace horního 
přísežného. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1250  R3 1700, únor 15, Praha 
František Karel Přehořovský, viceprezident 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

190 
 

komory ve věci odpuštění platby posudného ve 
výši 300 zl., které budou věnovány na renovaci 
kostela sv. Mikuláše. 
Opis, 1 list, německy. 
 

R  1251   1700, září 16, K. Hory 
Perkmistr a horní přísežný posílají stížnost na 
zadržování solaria (platu). 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1252  R3 1714, srpen 4, Vídeň 
Karel VI. vydává úředníkům komory ve věci 
kontribuce, jíž je povinno město K. Hory. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1253   1719, březen 29, Praha 
Úřad mincovní a horní administrace purkmistru a 
radě v K. Horách ve věci zaslání jílovité rudy a 
exekuce na kontribuci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1254  R3 1719, červen 14, Vídeň 
Úředník dvorské komory ve věcech odvodu 
kontribuce v K. Horách v letech 1700-1710. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1255   1722, červen 28, Praha 
Mincmistrovský úřad hornímu přísežnému v K. 
Horách Johannu Karlu Mischelimu. Dotazy ve 
věci posudného a výnosu dolů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1256  R3 1725, srpen 6, Vídeň 
Dvorská komora ve věci odváděné kontribuce 
z horních měst v žateckém kraji. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1257  R3 [1725], K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory žádají 
královského místodržícího o pomoc ve věci 
městu uložené exekuce za nedoplatky 
v kontribuci v letech 1707 až 1710. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1258  R3 1751, únor 15, Praha 
Královský perkmistr purkmistru a radě města K. 
Hory. Nejvyšší mincmistr se dotazuje na výběr 
posudného v roce 1749. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

191 
 

R  1259   1779, prosinec 27, Praha 
Hrabě František Pachta, nejvyšší mincmistr 
purkmistru a radě v K. Horách ve věci příplatku 
pro šichtmistra Franze, který je mu město 
dlužno. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N13 

R  1260   1577, březen 3, Praha 
Mincmistrovský úřad potvrzuje, že přijal od 
Hanse Weissenregnera 13 lotů zlaté rudy. 
2 orig., 1 list, německy. 
 

N13 

R  1261   1584, červen 29, Praha 
Potvrzení příjmu 10 lotů zlaté rudy. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N13 

R  1262   [1609] 
Václav Zmut, měšťan v K. Horách a bývalý 
rychtář posílá supliku nejvyššímu mincmistrovi 
ve věci svého sporu s Matějem Onbonterem o 
zaplacení dlužné částky za Georga Plauercka. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1263  R4 1609, leden 17, K. Hory 
Baltasar Holdner požaduje opis svatební 
smlouvy Matese Onbontera, aby zpravil 
nejvyššího mincmistra. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1264   1611, říjen 24, Praha 
Benedikt Hübmer, mincmistrovský úřad 
potvrzuje příjem z kašperskohorských dolů. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N13 

R  1265   1613, duben 12, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory vydávají 
vandrovní potvrzení pro rýžovače zlata Adama 
Rauschera a Mathese Klostermanna, kteří 
odcházejí do Štýrska. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N13 

R  1266   1616, červen 28, Praha 
Benedikt Hübmer, mincmistrovský úřad 
potvrzuje, že přijal od Sebastiana Syppla a 
Martina Frýda z K. Hor zlato v hodnotě 12 kop 
grošů. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

192 
 

R  1267  R4 1634, červenec 12, Řezno 
Ferdinand III. ve věci dluhu, které má město K. 
Hory u Johanna Rossana, nejvyššího lajtnanta. 
Odsunuje na základě supliky termín splatnosti. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1268   1636, červen 27, K. Hory 
Zacharias Vogelhaubt, mincmistrovský úřad 
potvrzuje, že přijal od perkmistra Tomáše 
Müllera dva loty ze štoly sv. Jana. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N13 

R  1269  R4 1640, květen 19, Praha 
Ve věci dosud neodvedených 200 zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1270  R4 1642 
Purkmistr a rada města K. Hory komornímu 
radovi ve věci od nepřítele jim odebraných 289 
zl. Úpěnlivě žádají o přímluvu k pozvednutí 
hornictví. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1271   1644, říjen 7, Praha 
Záznam o zkouškách zlaté rudy a nákladech 
s tím spojených. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N13 

R  1272  R4 1646, leden 30, Linec 
Georg Merkelicz ve věci štoly cechu řezníků. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1273  R4 1646, srpen 15, Příbram 
Oldřich Adam Popel z Lobkovic potvrzuje 
přijetí. 
Orig., 1 list, bez pečeti, německy. 
 

N13 

R  1274   1650, červen 20, K. Hory 
Výtah z horního účetnictví v K. Horách z let 
1641-1645. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1275  R4 1650, srpen 14, Praha 
Komorní rada oznamuje, že mincmistr hrabě 
Schönfeld z důvodů své zaneprázdněnosti 
nemůže vykonat vizitační návštěvy v horních 
městech, čímž bude pověřen pražský mincmistr 
Jakob Bernhardt. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

193 
 

 
R  1276  R4 1651, březen 17, Praha 

Antonín Janinalli Kašparu Riedtmayerovi, 
perkmistru ve věci svého podílu na těžbě. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1277  R4 1651, srpen 1, Praha 
Antonín Janinalli purkmistru a radě města. Ve 
věci puchwerku (pěchovny) odpovídá na dotaz 
z července t. r. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1278   1651, říjen 9, Praha 
Antonín Janinalli ve věci svého těžebního podílu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1279  R4 1655, červenec 5, K. Hory 
Martin Tuček, perkmistr, Šimon Wolf, šichtmistr 
v K. Horách nejvyššímu mincmistrovi 
odpovídají v předepsaných bodech o stavu 
horního díla v K. Horách. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1280   1662, duben 6, Praha 
Michael Lang, zpráva o špatném stavu horního 
díla v Kutné Hoře a v horních městech 
loketského kraje. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1281   1662, červen 2, Praha 
Lazar Ertler potvrzuje příjem surového zlata. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N13 

R  1282  R4 1662, srpen 31, Praha 
Schönfeld perkmistrovi. Výzva k cestě do Kutné 
Hory k jednání o postavení (obsazení) horního 
díla. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1283  R4 1664, březen 14, Jáchymov 
Kašpar Riedtmayer, informoval autora listu o 
stížnostech na nehodného perkmistra Michaela 
Kirchrisense. 
Orig., 1 list, bez pečeti, německy. 
 

N13 

R  1284  R4 1664, listopad 19, Vídeň 
Gabriel Selbt Kašparu Riedtmayerovi 
královskému přísežnému zkušebníku (Probierer) 
v Jáchymově. Komorní rada Purger odpověděl k 
situaci Leopoldovy štoly, aby zůstala uzavřena, 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

194 
 

ačkoli vzbuzovala velké naděje těžařů. Co se 
týče těžby v K. Horách a na dalším místě, 
požaduje urychlenou odpověď od komorního 
rady, neboť zima se blíží. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

R  1285  R4 1666, listopad 12, Praha 
Zachariáš Nosky Danielu Mazanclovi, radnímu 
v K. Horách ve věci zkoušení rudy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N13 

R  1286  R4 1668, květen 11, K. Hory 
Seznam účastníků podílu na těžbě v K. Horách 
podle kukusů. (Celkem 127) Označení podílníci: 
královský prokurátor (2 kukusy), pan Kolovrat (4 
kukusy) a pan Janinalli (8 kukusů) mají zaslat 
doplňující údaje. 1 kukus představuje 20 zl. 
Opis, dvojlist, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1287  R4 1668, květen 25, Praha 
Johann Putz Kašparu Riedtmayerovi, perkmistru 
v K. Horách ve věci platby hraničního cla. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N13 

R  1288  R4 1668, červen 8, Praha 
Johann Putz Kašparu Riedtmayerovi, perkmistru 
v K. Horách. Pokyny k týdennímu odměňovaní 
horníků. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1289   1668, srpen 12, Praha 
Johann Putz Kašparu Riedtmayerovi, perkmistru 
v K. Horách ve věci horníka Johanna Petera 
z Jáchymova a požaduje soupis kverků. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1290  R4 1669, červen 10, Plánice 
Hrabě Martinic ve věci příchodu zkušeného 
perkmistra z Uher do K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1291  R4 1669, červenec 8, Praha 
Johann Putz Kašparu Riedtmayerovi, perkmistru 
v K. Horách. Ve věci loupeží, o nichž byl 
zpraven. Dále nabízí jednoho horníka 
z Jáchymova, který hledá práci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1292  R4 [1670] 
Seznam plateb horníkům. 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

195 
 

Orig., 1 list, německy. 
 

R  1293   1670, leden 24, b. m. 
Johann Sibbogen Kašparu Riedtmayerovi, 
perkmistru v K. Horách ve věci projednání jeho 
sporu s Groblochem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1294  R4 1670, duben 13, Praha 
Libor Lamers Kašparu Riedtmayerovi, 
perkmistru v K. Horách. Dosud nemohli 
odpovědět na list z 8. února, neboť komorní rada 
Putz ještě není přítomen. Mohou se obrátit na 
pana Walderode. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1295  R4 1670, květen 3, Praha 
Putz perkmistru Riedtmayerovi oznamuje svůj 
příjezd do K. Hor spolu s panem Walderode. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1296  R4 1670, červenec 5, Vídeň 
Gabriel Selbt Kašparu Riedtmayerovi, 
přísežnému zkušebníku v Jáchymově. Ve věci 
svého zájmu o místo, v čemž mu dal naději pan 
komorní rada Purger. Mezitím rezignovala 
administrace. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1297  R4 1670, září 12, Praha 
Antonín Janinalli ve věci vizitace. 
Orig., 1. strana dopisu chybí, pečeti přitištěny, 
německy 
 

N13 

R  1298   1671, leden 24, K. Hory 
Johann Mohr, horní písař vypisuje náklady štoly 
sv. Jana a puchwerku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1299   1671, červenec 28, Praha 
Potvrzení příjmu zlaté rudy. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N13 

R  1300  R4 1672, září 4, Plánice 
Hrabě Martinic perkmistru v K. Horách. 
Požaduje, aby k němu byl poslán zkušený horník 
obeznámený s rýžováním zlata. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1301  R4 1674, červenec 27, Praha N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

196 
 

Antonín Janinalli Kašparu Riedtmayerovi, 
perkmistru v K. Horách. Bere na vědomí zprávu 
o prohlídce dědičné štoly a rád slyší o výskytu 
zlata. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

R  1302   1676, leden 28, Vídeň 
Leopold I. odpouští městu K. Hory předepsanou 
kontribuci pro zlepšení horního díla. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1303   1682, červen 14, K. Hory 
Kvitance na 5 zl. 50 kr., jejichž přijetí od 
perkmistra Johann Mohra potvrzuje Gallus 
Zanksch. 
Orig. 1 list, německy. 
ř 

N13 

R  1304  R4 1685, duben 16, K. Hory 
Johann Mohr, perkmistr v K. Horách oznamuje 
tímto listem, že je srozuměn s požadavkem 
nejvyššího mincmistra Antonína Janinalliho, 
který podmiňuje souhlas se stavbou jeho 
železného hamru s vybudováním puchverku 
(pěchovny). 
Orig., dvojlist, pečeť Johann Mohr, německy. 
 

N13 

R  1305   1692, duben 4, K. Hory 
Tobiáš Müller, perkmistr potvrzuje přijetí 35 zl. 
od Jakoba Wintera, kontribučního dluhu. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N13 

R  1306   1693, únor 24, K. Hory 
Thomas Heindl potvrzuje, že perkmistr Tobiáš 
Müller vyplatil uhlířovi Honzovi 3 zl. 25 kr. za 5 
milířů. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N13 

R  1307   1700-1702 
Spor města K. Hory s perkmistrem Tobiášem 
Müllerem o nárok na várky piva z městského 
pivovaru. Mincmistr Petr Kokořovský 
z Kokořova stanovuje instrukce pro perkmistra 
v K. Horách. 
2 opisy, 5 listů, 4 listy, německy. 
 

N13 

R  1308   [1701] 
Purkmistr a rada města K. Hory žádají 
mincmistra Petra z Kokořova o podporu jejich 
žádosti o osvobození z kontribuce za účelem 
povznesení horního díla v K. Horách. 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

197 
 

Opis, dvojlist, německy. 
 

R  1309   1701, březen 7, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší 
mincmistr posílá instrukci k hornímu dílu. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1310   1701, prosinec 12, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory stvrzují sesazení 
dosavadního primátora Johanna Georga Bruna, 
který v úřadě myslel více na své dobro než na 
dobro obce, jak vyšetřila i komise, stanovená 
mincmistrovským úřadem. 
Orig., dvojlist, pečeti město K. Hory, město 
Dolní Rejštejn, pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N13 

R  1311   1702, únor 26, Vídeň 
Zpráva o špatném stavu horního díla v horních 
městech loketského kraje a žádost o jejich 
osvobození z kontribuce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1312  R4 1704 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší 
mincmistr perkmistru v K. Horách ve věci 
dokumentů, které mají být u komory 
shromážděny kvůli pustnoucímu hornictví 
v království. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1313   [1710] 
Johann Weissenregner, horní přísežný a ostatní 
obec žádají na 10 let srážku z kontribuce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1314   1713, březen 27, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory panovníkovi 
posílají supliku o slevení plateb nákladů za 
jednání hornické komise, která se konala v srpnu 
předešlého roku v K. Horách. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1315   1719, duben 29, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory koncept žádosti 
o odpuštění zaplacení penále z prodlení 
kontribuce. Popis problémů při odvodňování 
štoly sv. Jana. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

198 
 

R  1316   1718-1723 
Výčet nákladů na šachtu sv. Michaela a dědičnou 
štolu sv. Jana v uvedených letech. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1317   1721, únor 4, Praha 
Filip Krakovský z Kolovrat, komise pro horní 
záležitosti ve věci správce Zikmunda Fuchse. Je 
třeba vyslat a instruovat dvě osoby, které před 
jmenovanou komisí vystoupí. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1318   [1723] 
Purkmistr a rada města K. Hory suplika císaři 
Karlu VI. ve věci osvobození z kontribuce pro 
město ve prospěch horního díla v K. Horách 
v dědičné štole sv. Jana, kde se objevila bohatá 
zlatá ruda. Jak již bylo umožněno v r. 1710. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1319   1724, únor 18, K. Hory 
Tobiáš Müller, perkmistr v K. Horách 
dobrozdání o dědičné štole sv. Jana. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1320   1725, prosinec 21, Praha 
Filip Krakovský z Kolovrat, mincmistrovský 
úřad. Děkuje za přání k Vánocům a za zaslané 
pstruhy a ptactvo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1321   1592 
Rejstřík příjmů a výdajů naleziště Daru Božího 
sestavený šichtmistrem Jacobem Muchelem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1322   1764, červen 26, Praha 
Jan Václav Scheider, písař oznamuje, že obdrželi 
zásilku dvou vzorků zlatých „stuffen“ pod 
městskou pečetí, které přivezl Viktorin 
Stogbauer. Mincmistr Pachta je zevrubně 
prohlédl, zjistil zmenšení obsahu zlaté rudy. 
Vzorky budou ještě odeslány do Vídně. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1323   1764 
Rejstřík nákladů dědičné štoly sv. Jana a horní 
štoly Panny Marie Klatovské za 1. čtvrtletí r. 
1764. 
Orig., dvojlist, německy. 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

199 
 

 
R  1324  R5 1597, květen 31, Praha 

Georg Rauscher zpravuje městskou radu o 
mimořádné berni pro horní města kvůli Turkům. 
Pro K. Hory ve výši 500 tolarů, pro Rejštejn ve 
výši 30 tolarů. 
Orig., dvojlist, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1325  R5 1606, březen 27, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory povolují Matěji 
Klostermannovi, spoluměšťanu a Maxovi 
Burchensteinovi z Horního Slavkova, horníku, 
rýžování zlata v potocích na pozemcích města. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1326  R5 1622, září 19, Vídeň 
Karel z Lichtenštejna ve věci žádosti města K. 
Hory o potvrzení privilegií a prohlédnutí hor 
dvěma komisaři. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1327   [1622] 
Zpráva o stavu horního díla v letech 1620-1622. 
Koncept, dvojlist, neúplné, německy. 
 

N13 

R  1328  R5 1641, prosinec 12, Praha 
Oldřich Adam Popel z Lobkovic hornímu úřadu 
v K. Horách. 
Vyžádání si zprávy o stavu hornictví. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1329   [1650] 
Purkmistr a rada suplika císaři ve věci zřízení 
komise pro horní dílo v K. Horách. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1330  R5 1650, listopad 25, Vídeň 
Antonín Janinalli perkmistru v K. Horách ve věci 
daňových odvodů. 
Orig., dvojlist, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1331  R5 1662, říjen 2, Praha 
Mathes Johannes Hautsfeld ve věci vyžádaného 
opisu privilegií kutnohorského cechu řeznického. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1332  R5 1666, květen 28, Praha 
Zachariáš Nosky ve věci zkoumání rudy 
zlatotepcem. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti přitištěny, německy. 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

200 
 

 
R  1333  R5 1668, říjen 31, Praha 

Vít Masanický se dotazuje na dvě pronajaté 
rudné šachty a jejich průzkum. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1334  R5 1669, červenec 23, Praha 
President a radové královské komory ve věci 
židovských obchodníků. 
Orig., dvojlist, 4 pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N13 

R  1335  R5 1669, září 19, Praha 
Kašparu Riedtmayerovi, perkmistru v K. Horách. 
Oznámení o přijetí zásilky s ukázkou rudy za 
nepřítomnosti komorního rady Putze. Pan 
Walderode přijede v době svatováclavského trhu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1336  R5 1672, září 18, Praha 
Komorní rada Putz Kašparu Riedtmayerovi ve 
věci obdrženého dopisu týkajícího se solného 
skladu, oznamuje, že pan Walderode byl 
nepřítomen a nemohl dosud odpovědět. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N13 

R  1337  R5 1675, březen 26, Mutter… 
Jacob Johann Widersperg v záležitosti průzkumu 
rudy v K. Horách, kterou má vykonat jeho 
poddaný Simon Leibl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1338   [1675] 
Potvrzení o zkouškách rudy z K. Hor. 
Opis, neúplné, dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1339  R5 1704, říjen 11, Vídeň 
President dvorské komory ve věci nalezišť 
minerálů a nerostů v Čechách. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1340  R5 1704, květen 29, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova perkmistru Tobiáši 
Müllerovi ve věci Michala Gröblicha, který má 
být u horního úřadu v Příbrami přezkoušen a 
uchází se o úřad císařského rýžovníka. Jedná se o 
jeho dosavadní bezúhonnost. 
Orig., dvojlist, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1341   1715, květen 7, Příbram N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

201 
 

Martin Huetter, výběrčí daně Tranksteuer – 
nápojová daň oznamuje, že K. Hory dluží na této 
dani 48 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

R  1342   1715, srpen 19, Příbram 
Martin Huetter, výběrčí daně Tranksteuer – 
nápojové daně ve věci dlužných 50 zl. 38 kr. této 
daně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N13 

R  1343   1729, říjen 3, Příbram 
Martin Huetter potvrzuje převzetí 100 zl. 
určených ke zprovoznění dědičné štoly sv. Jana. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1344   1737, říjen 9, Příbram 
Martin Huetter posílá do K. Hor výpis, stvrzující, 
že K. Hory dluží od roku 1692 do roku 1732 52 
zl. na dani Tranksteuer – nápojová daň. 
Orig., dvojlist, 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1345   1738, prosinec 31, b. m. 
Potvrzení o zaplacení 15 zl. daně Tranksteuer – 
nápojové daně. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N13 

R  1346   1747, únor 14, Příbram 
Felix Antonín Alis, královský výběrčí daně 
Tranksteuer – nápojové daně upomíná 98 zl. této 
daně, jež město dluží od r. 1698. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N13 

R  1347   1773. srpen 20, Příbram 
Vrchní horní úřad stanovuje termín obnovy 
městské rady. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1348   1776, leden 9, Příbram 
Vrchní horní úřad ve věci štoly sv. Jana a chodby 
ke štole Panny Marie Klatovské. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N13 

R  1349  R5 1777, leden 11, K. Hory 
Johann Thomas Franz Schuster, pokladník ve 
věci chybějících daní z hradního pivovaru do 
městské kasy. 
Opis, dvojlist, německy. 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

202 
 

 
R  1350  R5 1777, leden 16, Příbram 

Denis Martinec, vrchní horní správce ve věci 
nedoplatků z minulosti v nápojové dani. 
Královský šichtmistr by byl nucen podat žalobu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1351  R5 1777, listopad 11, Praha 
Hrabě Karl Clary, nejvyšší mincmistrovský a 
horní úřad ve věci nového ustanovení platby 
nápojové daně pro horní města. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N13 

R  1352  R5 1778, únor 17, Praha 
Hrabě Karl Clary ve věci stavby domu na 
pěchování rudy. Pozemek bude v ceně 200 
rýnských. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N13 

R  1353  R5 1778, květen 27, Příbram 
Denis Martinec, vrchní horní správce ve věci 
požadavku zlatníků a odvodu daní do místního 
hornické kasy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N13 

R  1354  R5 1778 
Koncepty mincmistrovskému úřadu. 
3 listy, německy. 
 

N13 

R  1355   1784, říjen 26, Příbram 
Vrchní horní úřad, šichtmistr Josef Miestler 
oznamuje, že podle závěti Andrease Mitise 
z roku 1773 má dostat zdejší horní bratrstvo 15 
zl. Přiložena kopie závěti. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N13 

     
   Dědičná štola sv. Jana Nepomuckého  
     
R  1356  R6 1670, červenec 19, K. Hory 

Soupis nákladů dědičné štoly sv. Jana za 1 
kvartál roku 1670. Vypsání jednotlivých 
zaměstnanců štoly. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1357  R6 1671 
Soupis nákladů dědičné štoly sv. Jana za měsíc 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

203 
 

březen, sestavený horním písařem Johannem 
Mohrem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

R  1358  R6 1672 
Soupis nákladů dědičné štoly sv. Jana v r. 1672 
po jednotlivých měsících, sestavený horním 
písařem Johannem Mohrem. 
Orig., 14 listů, německy. 
 

N13 

R  1359  R6 1673 
Soupis nákladů dědičné štoly sv. Jana po 
jednotlivých měsících, sestavený horním písařem 
Johannem Mohrem. 
Orig., 12 listů, 2 dvojlisty, německy. 
 

N13 

R  1360  R6 1674 
Soupis nákladů dědičné štoly sv. Jana za měsíc 
leden, sestavený horním písařem Johannem 
Mohrem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1361   1715, listopad 1, K. Hory 
Perkmistr Tobiáš Müller a horní přísežný Johann 
Weissenregner posílají výčet nákladů na 
zpevnění dědičné štoly sv. Jana v letech 1711-
1715. 
Orig., dvojlist, pečeť horního úřadu, pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N13 

R  1362   1724, únor 9, K. Hory 
Soupis nákladů dědičné štoly sv. Jana po 
jednotlivých kvartálech od r. 1711 do r. 1723. 
Orig., 8 svázaných listů, německy. 
 

N13 

R  1363   [1729] 
Zpráva o štole sv. Jana na základě oběžníku. 
Koncept, neúplný německy. 
 

N13 

R  1364   1733, prosinec 5, K. Hory 
Andreas Mitis a Johann Georg Prinz z městské 
rady zpravují primátora Františka Schmieda o 
své prohlídce dědičné štoly sv. Jana a sušárny 
(Puchwerku). 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

R  1365  R6 1733, prosinec 13, K. Hory 
Soupis spotřeby piva v dědičné štole sv. Jana od 
r. 1718 do r. 1732. Připojena zpráva o stavu štoly 
a sušárny. 

N13 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

204 
 

Koncept, 8 listů, německy. 
 

R  1366  R6 1775, K. Hory 
Horní rejstřík příjmů a výdajů štoly sv. Jana pro 
druhý kvartál r. 1775, sestavený šichtmistrem 
Johannem Klementem Franzem. 
Orig., 5 vázaných listů, německy. 
 

N13 

R  1367   1761 
Rejstřík nákladů dědičné štoly sv. Jana za r. 
1761, sestavený Johannem Christianem 
Fischerem, šichtmistrem. 
3 orig., 3x6 vázaných listů, německy. 
 

N13 

R  1368   1762 
Rejstřík nákladů dědičné štoly sv. Jana za r. 
1762, sestavený šichtmistrem Johannem 
Christianem Fischerem. 
4 orig., 4x6 vázaných listů, německy. 
 

N13 

R  1369   1764 
Rejstřík nákladů dědičné štoly sv. Jana a štoly 
Panny Marie Klatovské, sestavený šichtmistrem 
Ignácem Grimmem. 
3 orig, 3x6 vázaných listů, německy. 
 

N13 

R  1370   1778, březen 23, Praha 
Karl hrabě Clary, nejvyšší mincmistr potvrzuje 
přijetí náhrady 50 zl. z městské pokladny ve věci 
prodeje sušárny (Puchwerk). 
Orig., dvojlist, pečeť mincmistrovského úřadu 
pod papírovým krytem, německy. 
 

N13 

R  1371  R12 1549, prosinec 13, K. Hory 
Rejstřík příjmů a výdajů štoly Božího daru. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N13 

     
   Štola sv. Václava  
     
R  1372  R21 1694 

Rejstřík příjmů a výdajů štoly sv. Václava, 
sestavený perkmistrem Tobiášem Müllerem. 
4 orig., 4 x 12 vázaných listů, německy. 
 

N14 

R  1373  R21 1695 
Rejstřík příjmů a výdajů štoly sv. Václava, 
sestavený perkmistrem Tobiášem Müllerem 
4 orig., 3 x 8 vázaných listů, 1x10 vázaných 
listů, německy. 

N14 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

205 
 

 
R  1374  R21 1696 

Rejstřík příjmů a výdajů štoly sv. Václava, 
sestavený perkmistrem Tobiášem Müllerem. 
4 orig., 2 x 6 a 2 x 8 vázaných listů, německy. 
 

N14 

R  1375  R21 1697 
Rejstřík příjmů a výdajů štoly sv. Václava, 
sestavený perkmistrem Tobiášem Müllerem. 
3 orig., 18 vázaných listů, 2 x 16 vázaných listů, 
německy. 
 

N14 

R  1376  R21 1698 
Rejstřík příjmů a výdajů štoly sv. Václava, 
sestavený perkmistrem Tobiášem Müllerem. 
4 x orig., 8 vázaných listů, 3 x 16 vázaných listů, 
německy. 
 

N14 

R  1377  R21 1699 
Rejstřík příjmů a výdajů štoly sv. Václava. 
2 x orig., 21 volných listů, 1 x 16 vázaných listů, 
německy. 
 

N14 

R  1378   1714, leden 6, K. Hory 
Objasnění příčin zastavení těžby na štole sv. 
Václava v letech 1699-1714 z důvodů spodní 
vody a obnovení provozu ve štole sv. Jana. 
2 koncept, dvojlist, německy. 
 

N14 

R  1379   1380 R29 1665, říjen 17, K. Hory 
Seznam výloh, které měli městští radní a úředníci horní 
správy při návštěvě horních komisařů od 15. do 17. října 
v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N14 

R  1381   1382 R29 1775 
Horní rejstřík cechu řezníků K. Hory, sestavené 
šichtmistrem Johannem Klementem Franzem. 
Orig., 2x8 vázaných listů, německy. 
 

N14 

R  1383   b. d. 
Rejstřík k hornímu řádu Rudolfa II. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N14 

R  1384   1623, b. d., K. Hory 
Perkmistr Tomáš Müller purkmistru a radě města 
K. Hory. Vzhledem ke své dlouhé a těžké službě 
požaduje zvýšení platu. V úřadu je již 23 let. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

R  1385   1629 N14 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

206 
 

Rejstřík ročních zástav na dolech od r. 1612 do r. 
1629. 
Opis, 1 list, německy. 
 

R  1386   1634, listopad 24, K. Hory 
Stížnost nejvyššímu mincmistrovi na dvě 
kompanie vojáků, kteří přitáhli k městu a hodlají 
se zde rozložit na celou zimu. Kromě toho 
požadují 3000 rýnských a další. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N14 

R  1387   b. d., b. m. 
Suplika ve věci uvolnění z povinnosti ubytovat 
soldatesku, neboť je hrozba úpadku hornictví ve 
městě. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N14 

R  1388   1644, únor 23, K. Hory 
Perkmistr a purkmistr s městskou radou stvrzují 
že odevzdali Oldřichu Adamu Popelu 
z Lobkovic, nejvyššímu mincmistru daň posudné 
ve výši 300 zl. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N14 

R  1389   1657, listopad 26, Praha 
Daniel Pachta, tlumočí příkaz nejvyššího 
mincmistra hraběte Schönfelda, týkající se 
obdržených salvaquardií (ochranných listů) 
během třicetileté války, kterými byla horní města 
zbavena povinnosti ubytovat vojsko. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N14 

R  1390   1659, září 27, Praha 
Hrabě Schönfeld, nejvyšší mincmistr posílá 
pokyny zemského sněmu týkající se 
mincovnictví a hornictví. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

R  1391   1669, srpen 21, Praha 
Komorní rada Putz vypisuje výlohy, které měl ve 
věci korespondence s Vídní, na základě žádosti 
města Dolního Rejštejna o zkoušce zaměstnance 
sušárny. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N14 

R  1392   1669, listopad 3, K. Hory 
Kašpar Riedtmayer, perkmistr v K. Horách, si 
stěžuje na postoj městské rady, která jej obviňuje 
ze špatného stavu hornictví. 
Opis, dvojlist, německy. 

N14 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

207 
 

 
R  1393   1670, prosinec 7, K. Hory 

Purkmistr a rada města K. Hory ve věci rvačky 
mezi horníky. Ti, kteří tak činili, mají práci 
opustit a nemají být při díle trpěni, ostatní mají 
být trestáni týdenní mzdou. Na základě 
císařského řádu, článku 30 a 90. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N14 

R  1394   [1695] 
Purkmistr a rada města panovníkovi ve věci 
salvaquardií pro horní města. 
Opis, dvojlist, neúplné, německy. 
 

N14 

R  1395   [1696-1698] 
Perkmistr Tobiáš Müller soupis kontribuce. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N14 

R  1396   [1700] 
Perkmistrovi. Dotaz, jaké kroky je třeba učinit 
v zájmu zlepšení horního díla v K. Horách. 
Orig., dvojlist, neúplné, německy. 
 

N14 

R  1397   1701, duben 30, K. Hory 
Purkmistr a rada Petru Kokořovskému 
z Kokořova, nejvyššímu mincmistru. Zasílají 
vyžádanou odpověď ve věci žaloby na 
perkmistra. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

R  1398   1701, srpen 2, K. Hory 
Johann Weissenregner, horní přísežný popisuje 
průběh tří zkoušek rudy. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N14 

R  1399   [1701] 
Zpráva o počátcích a průběhu dolování v dědičné 
štole sv. Jana. 
Koncept, dvojlist, chybí další část, německy. 
 

N14 

R  1400   [1704] 
Petr z Kokořova perkmistru Tobiáši Müllerovi. 
Požaduje zaslání kopií o stavu horního díla v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N14 

R  1401   1714, srpen 31, Praha 
Mincmistrovský úřad krajskému hejtmanovi ve 
věci pověřených osob, které budou odeslány do 
horních měst. 

N14 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

208 
 

Opis, dvojlist, německy. 
 

R  1402   1718, září 27, K. Hory 
Purkmistr, rychtář a rada města K. Hory 
perkmistrovi ve věci dědičné štoly sv. Jana a 
půjčky. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N14 

R  1403   1721 
Johann Karl Mischeli, horní přísežný a geometr. 
Zpráva o stavu těžby v letech 1628-1690. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N14 

R  1404   1734, listopad 29, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory komoře ve věci 
plateb posudného. 
Koncept, 4 listy, německy. 
 

N14 

R  1405   1760, leden 21, K. Hory 
Zpráva o stavu horního účetnictví, co se týče 
vyplácení mezd zaměstnancům apod. Sestavil 
zástupce vrchního horního úřadu v Příbrami 
Antonín Lamberger. 
Opis, 6 svázaných listů, německy. 
 

N14 

R  1406   1760, únor 1, Praha 
Mincmistrovský úřad v Praze ve věci nemožnosti 
města dále podporovat těžbu v dosavadní výši, 
umožňuje určité úlevy a věří, že doly budou 
vzkvétat. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy. 
 

N14 

R  1407   1760, únor 23, Praha 
Mincmistrovský úřad v Praze ve věci zevrubné 
prohlídky dolů vykonané zástupci vrchního 
horního úřadu v Příbrami. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N14 

R  1408   1760, únor 23, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci ustavení Johanna 
Christiana Fischera ml. šichtmistrem v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N14 

R  1409   [1800] 
Kutnohorské paměti. Část 1. kapitoly 3-17. 
Vyjmenování nejvyšších mincmistrů, zbudování 
kostelů, nadace, fundace, zajištění vnitřního 
vybavení kostelů, činy kacířů – táboritský 
katechismus. Část 2 do kapitoly 11 – historie 

N14 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

209 
 

ražení mince a dolování. Část 3-8 kapitola – 
těžba. 
Část 1: 24 listů, část 2: 16 listů, část 3: 6 listů, 
německy. 
 

     
   Inv. č. 954  
     
   Korespondence s mincmistrovským 

úřadem 
 

     
  1410   1579, květen 2, Kutná Hora 

Vilém Oppersdorf z Dubu, nejvyšší mincmistr království 
českého, ve věci supliky Matěje Steise, souseda v K. 
Horách, který je obviněn, že porazil ve svém domě 
nemocné zvíře. Podle tří svědků bylo zvíře zdravé, a tudíž 
doporučuje městské radě, aby Steise nechali ve městě. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
česky. 
 

N14 

  1411   1579, květen 28, Kutná Hora 
Vilém Oppersdorf z Dubu, nejvyšší mincmistr 
království českého oznamuje, že podle 
sněmovního usnesení jsou i horní města povinna 
přiznat nemovitý majetek, případně další osedlé, 
kteří nežijí ve městě. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
česky. 
 

N14 

  1412   1582, květen 6, Kutná Hora 
Lazar Werker, vrchní perkmistr omlouvá sebe a 
mincmistra z návštěvy v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N14 

  1413   1611, červen 17, K. Hory 
Purkmistr a rada K. Hor posílají stížnost na 
válečný lid. Neúplné. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N14 

  1414   1614, únor 12, Praha 
Vilém z Vřesovic, nejvyšší mincmistr ve věci 
stížnosti Andrease Ebba, obyvatele města na 
Václava Zmuta. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N14 

  1415   1615, leden 4, K. Hory 
Mathes Huys, měšťan v K. Horách posílá stížnost 
na městskou radu, která po něm požaduje zaplatit 
daň za poražená zvířata, ačkoli musel maso 
odevzdat vojákům. 

N14 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

210 
 

Opis, dvojlist, německy. 
 

  1416   [1642] 
Wolf Dorn, měšťan v K. Horách posílá Oldřichu 
Popelovi z Lobkovic, nejvyššímu mincmistrovi 
stížnost na městskou radu v K. Horách ve věci 
pivovaru aj. Popisuje nouzi, do níž město upadlo. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

  1417   1642, únor 24, Praha 
Oldřich Adam Popel z Lobkovic oznamuje, že 
žádost města předal císaři. Prosí městskou radu o 
pomoc pro Wolfa Kagerera. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N14 

  1418   1642, červenec 4, K. Hory 
Městská rada vydává instrukce o obecním 
vodovodu. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N14 

  1419   1643, říjen 25, Praha 
Oldřich Adam Popel z Lobkovic poslá opis své 
žádosti ke královské komoře, aby byla horní 
města osvobozena z kontribuce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N15 

  1420   1644, červenec 28, Praha 
Oldřich Adam Popel z Lobkovic, požaduje, aby 
mu Wolf Kagerer, měšťan a radní v K. Horách 
dohodnutou věc spěšně poslal. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N15 

  1421   [1650] 
Purkmistr a rada protestují proti výši zálohy 
stanovené na repartice. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

  1422   1657, srpen 27, Praha 
Daniel Pachta posílá rozhodnutí o mimořádné 
berni. 
Pis, 1 list, německy. 
 

N14 

  1423   1657, listopad 26, b. m. 
Von Pötting a Daniel Pachta posílají vyjádření o 
postupu supliky města K. Hory o salvaquardii. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N15 

  1424   1660, září 17, Praha 
Hrabě Schönfeld žádá, aby ve věci městských 
dluhů došla deputace do Prahy. 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

211 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

  1425   1661, listopad 22, Praha 
Hrabě Schönfeld, nejvyšší mincmistr oznamuje, 
že nedostaví-li se obyvatelé, jsou-li žádáni, před 
městskou radu, může je tato platně ztrestat. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N14 

  1426   1670, srpen 20, Praha 
Oznámení o jmenování Františka Arnošta hraběte 
Paara mincmistrem. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N14 

  1427   1670, říjen 11, Praha 
Rozhodnutí o tom, že město K. Hory nemusí 
platit výlohy spojené se svým sporem 
s Králováky. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

  1428   1695, únor 4, Praha 
František Karel Přehořovský hornímu úřadu 
v Jáchymově ve věci nových výměr daňových 
plateb pro horní města, které se týkají zejména 
daně z hlavy za r. 1692 až 1694. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

  1429   1696, červen 6, Praha 
František Karel Přehořovský, nejvyšší mincmistr 
ve věci urychleného výběru kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N14 

  1430   1698, červenec 12, Praha 
František Karel Přehořovský, nejvyšší mincmistr 
ve věci výjimky z kontribuce a nutných dokladů 
pro její zachování. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N14 

  1431   [1700] 
Instrukce pro nově ustaveného primátora. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

  1432   1700, leden 5, Praha 
František Karel Přehořovský, nejvyšší mincmistr 
nařizuje, že město má posílat mincmistrovskému 
úřadu opisy kupních smluv. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N14 

  1433   1701, květen 10, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
ve věci osvobození města od kontribuce. Je třeba, 

N14 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

212 
 

co nejrychleji poslat vzorky zlaté rudy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

  1434   1705, duben 13, Žlutice 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
apeluje na nutnou obnovu městské rady 
vzhledem k úmrtím členů rady. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N14 

  1435   1705, červenec 24, Žlutice 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
odpovídá na dotaz městské rady ve věci 
zvelebení horních měst. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N14 

  1436   1707, leden 20, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
jmenuje Georga Printze perkmistrem v Jílovém a 
v Kníně. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N14 

  1437   1707, květen 19, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
potvrzuje složení obnovené městské rady. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N14 

  1438   1708, leden 27, Jáchymov 
Franz Lauer, horní inspektor podává zprávu o 
stavu horních měst v království, která všechna 
objel. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

N14 

  1439   1708, květen 6, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory oznamují 
mincmistrovi, že přijali za měšťana Františka 
Schmieda, zetě Zikmunda Fuchse. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

  1440   1708, prosinec 3, K. Hory 
Soupis platů a naturálních náhrad primátora a 
městské rady. 
3 orig., 2 čtyřlisty, 1 dvojlist, německy. 
 

N14 

  1441   1710, listopad 26, Příbram 
Severin Franz Huber, výběrčí daně posudné 
posílá mincmistru Přehořovskému rozhodnutí o 
osvobození města K. Hory od této daně. 
Opis, dvojlist, německy. 

N14 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

213 
 

 
  1442   1713, duben 6, Praha 

Mincmistrovský úřad ve věci nového způsobu 
kontribuce. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N14 

  1443   1714, únor 12, Světlá 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr obdržel prosbu 
Uršuly Gerlové, vdovy po Sebastianu Gerlovi, a 
dcery Tobiáše Müllera skláři na Vogelsangu. 
Dotazuje se a žádá prověřit, zda část statku před 
prodejem v hodnotě 200 zl. jí byla darována 
manželem jako jitřní dar či nikoliv. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna německy. 
 

N14 

  1444   1714, únor 12, Praha 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr požaduje, aby 
mu městský hospodář Sigmund Fuchs zaslal 
měsíční účetní výkazy včetně kontribučních. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N14 

  1445   1714, únor 12, Světlá 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr potvrzuje 
prozatímně ve funkci primátora Tomáše Heindla, 
který byl 19 let městským písařem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N14 

  1446   [1714] 
Sigmund Fuchs a Václav Drechsler, hospodářští 
správci posílají v 9 bodech zásady hospodaření 
v K. Horách. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

  1447   1714, červen 14, Světlá 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr připomíná, že 
podle zvyku má být v příštích 14 dnech obnovena 
městská rada v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N14 

  1448   1716, květen 30, Praha 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr ve věci radního 
Langera, jenž ve svém domě provozoval pivovar, 
což odůvodňoval tím, že musel strpět 
kvartýrování vojáků. V příloze Langerova 
suplika. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

  1449   1717, leden 3, Tupadly N14 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

214 
 

Karl Pötting, nejvyšší mincmistr nařizuje, aby byl 
radnímu Langerovi proplacen zadržovaný plat. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

  1450   1717, březen 22, Praha 
Mincmistrovský úřad k revizi městských účtů 
vedených Sigmundem Fuchsem. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

  1451   1719, červen 25, K. Hory 
Tomáš Heindl, městský písař oznamuje 
nejvyššímu mincmistrovi navrhované změny 
v městské radě. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N14 

  1452   1719, září 1, K. Hory 
Tomáš Heindl, městský písař oznamuje složení 
městské rady. Přiloženo 9 ks volebních lístků. 
Opis, 1 list, německy. 
Orig., 9 listů, německy. 
 

N14 

  1453   1721, prosinec 8, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci zahrnutí poddanské 
kontribuce do výkazu o účtech, dále o neřádném 
vedení účtů dosavadním pokladníkem 
Drechslerem. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N14 

  1454   1723, září 10, Vídeň 
Johann Jakob Gober posílá v příloze stanovisko 
císaře Karla VI. z roku 1714, k osvobození města 
od kontribuce v letech 1700-1710, na základě 
intervence tehdejšího mincmistra Petra 
Kokořovského z Kokořova. Důvodem mělo být 
zprovoznění dědičné štoly. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N14 

  1455   1724, červenec 14, Praha 
Vrchní horní a mincmistrovský úřad ve věci 
nedostatků v odeslaných účetních podkladech. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, německy. 
 

N14 

  1456   1725, říjen 10, Praha 
František Schmied, primátor mincmistrovskému 
úřadu o skládání fůr obilí na náměstí, jež 
projednávala městská rada. Přiložen koncept 
neúplné zprávy o tomtéž z roku 1735. 
Opis, dvojlist, německy. 
Koncept, 5 listů, německy. 
 

N14 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

215 
 

  1457   1725, prosinec 21, Praha 
Von Martiesberg posílá přání k Vánocům. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N14 

  1458   1726, duben 19, Praha 
Franz Lauer posílá přání k Velikonocům. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N14 

  1459   1726, září 15, Praha 
Filip Krakovský z Kolovrat posílá závěry revize 
městských účtů z let 1722-1725. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N14 

  1460   1726, září 26, Praha 
Stanovení Franze Vilímovského pojezdným. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N14 

  1461   1727, květen 8, Praha 
Komorní rada mincmistrovi ve věci zasílání 
účetních výkazů z horních měst. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N14 

  1462   1727, květen 28, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci nedoplatku 
v kontribuci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N14 

  1463   1730, duben 8, Praha 
Werner zasílá přání k Velikonocům. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N15 

  1464   1731, září 13, K. Hory 
Městská rada schvaluje, aby Martin Lang byl 
nadále hospodářským písařem a Václav 
Drechsler účetním. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N15 

  1465   1733, duben 23, K. Hory 
Suplika mincmistrovskému úřadu ve věci 
navrhovaného penále (od gubernia), ve věci 
obnovy městské rady aj. Neúplné. 
Koncept, dvojlist, 1 list, německy. 
 

N15 

  1466   1733 
Rezignace Františka Schmieda na místo 
primátora. 
2 koncepty, dvojlist, 1 list, německy. 
 

N15 

  1467   1740, listopad 20, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory nejvyššímu 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

216 
 

mincmistrovi ve věci povinného odevzdání účtů 
z éry primátora Františka Schmieda z let 1722-
1727 a 1731. 
Opis, 3 listy, německy. 
 

  1468   1744, květen 29, K. Hory 
Johann Jakob Langer potvrzuje ohledání místa 
spáleniště po třech shořelých chalupách. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N15 

  1469   1749, duben 2, Praha 
Mitrovský zasílá přání k Velikonocům. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N15 

  1470   [1750] 
Mincmistrovský úřad ve věci váznoucího dluhu 
na Vogelsangu (Johann Wagner). Vzhledem 
k tomu, že podobné dluhy se tam opakují, má 
město složit polovinu jistiny ve Wagnerově 
případě, který má být řešen přednostně. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N15 

  1471   1750, říjen 29, Jáchymov 
Mitrovský ve věci nových pravomocí městské 
rady ve věcech kontribučních a ekonomických. 
Orig., 4 listy, pečeť přitištěna, německy. 
 

N15 

  1472   1751, červenec 28, K. Hory 
Výpis ze soudního protokolu města K. Hory, 
jímž se potvrzuje, že v letech 1740 až 1750 bylo 
Václavu Drechslerovi a Johannu Karlovi 
Mischelimu věnováno po 1 sudu piva ročně jako 
remunerace za revizi městských účtů. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1473   1753, březen 27, Praha 
Mitrovský ve věci nutného obnovení městské 
rady po třech letech. Požaduje nahlásit, kolik 
členů rady zemřelo atd. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1474   1754, červenec 1, Praha 
Mitrovský ve věci patentu o lesích, který bude 
prostřednictvím krajského úřadu dodán do K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N15 

  1475   1755, únor 8, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje 
své jmenování nejvyšším mincmistrem. 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

217 
 

Opis, 1 list, německy. 
 

  1476   1755, únor 22, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje 
nařízení svého úřadu ohledně pronajímání realit 
patřících městu, tak aby to bylo s co největším 
užitkem. 
Opis., dvojlist, německy. 
 

N15 

  1477   1755, listopad 15, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, 
že od 1. ledna následujícího roku má být sepsáno 
množství zlatých a stříbrných mincí z městské 
pokladny, ale i od obchodníků aj. 
Orig., trojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N15 

  1478   1756, březen 6, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr, požaduje 
zaslání účetních dokladů k revizi během 4 týdnů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N15 

  1479   1756, květen 4, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
výměny městského účetního. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N15 

  1480   1757, červen 16, Praha 
Kancelista mincmistrovského úřadu ve věci 
nedostatků v zaslaných účtech z let 1746-1751. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N15 

  1481   1757, únor 4, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
dlužních poplatků a tax. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1482   1757, únor 8, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
dlužného poštovného. Má být odesláno sekretáři 
Urticovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1483   1757, únor 18, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr posílá misiv 
o rozdělení kolekty mezi dva zdejší kostely. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

218 
 

německy. 
 

  1484   1758 
František Pachta zasílá soupis zaplacených 
poplatků, které odvedli městští úředníci 
k mincmistrovskému úřadu. Sestavil sekretář 
mincmistrovského úřadu Johann Josef Urtica. 
Orig., 2 listy, německy. 
 

N15 

  1485   1758, červenec 27, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory nejvyššímu 
mincmistru Františku Pachtovi. Žádost o 
povolení dalších dopravních cest, neboť horní 
dílo je v úpadku. Kopie adresována Královské 
reprezentaci a komoře. 
2 kopie, dvojlisty, německy. 
 

N15 

  1486   1758, září 14, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr Království 
českého požaduje zaslat soupis kancelářských 
poplatků. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1487   1758, září 15, K. Hory 
Purkmistr a rada nejvyššímu mincmistrovi 
zasílají supliku o pomoc ve věci osvobození od 
nápojové daně v souvislosti s tím, že mají ročně 
vynaložit  400-500 zl. na horní dílo. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N15 

  1488   1758, listopad 22, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr království. 
Nájemci městského majetku mají vykázat škody 
způsobené jim válkou. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1489   1759, červen 30, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr českého 
království ve věci posunutí termínu jednání 
exekuční komise. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1490   1759, říjen 1, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr k zaslaným 
účetním materiálům, považuje je za neúplné a 
požaduje zjednat nápravu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

219 
 

 
  1491   1761, říjen 17, Praha 

František Pachta, nejvyšší mincmistr Království 
českého shledal určité nedostatky v zaslaných 
účtech za r. 1759 a 1760. Prosí o nápravu. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1492   1763, únor 26, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr se ptá na 
příčinu odstoupení radního Georga Mürwalda 
z postu člena hospodářské konference. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1493   1763, březen 12, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr Království 
českého, požaduje, aby do přiložené (chybí) 
tabulky byly zapsány výdaje městského úřadu 
s poštovným. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1494   1763, září 15, Praha 
Johann Josef Urtica, sekretář mincmistrovského 
úřadu zasílá materiály, týkající se účetního roku, 
které má městský úřad vyplnit a odeslat. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1495   1763, říjen 22, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr Království 
českého nařizuje městu, aby přijalo nového 
písaře, znalého věcí horních, který uspořádá 
městský archiv a sestaví inventář. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N15 

  1496   1764, květen 29, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci dosavadního 
nezaslání účetní bilance městského úřadu. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1497   1764, červenec 7, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje, 
aby byl sekretáři mincmistrovského úřadu 
Urticovi zaslán seznam poštovních tax a 
poplatků, které městský úřad zaplatil. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1498   1764, srpen 20, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
zaslání účetních bilancí za uplynulá léta, které 
mají být zaslány v pravidelném čase, i když byla 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

220 
 

válka. 
Orig., 1 list, německy. 
 

  1499   1764, říjen 26, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
zaslání účetních závěrek za poslední rok. 
Orig., velmi poškozeni, 1 list, německy. 
 

N15 

  1500   1764, říjen 26, K. Hory 
Zápis z mimořádného zasedání městské rady. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N15 

  1501   1765, leden 2, K. Hory 
Zápis ze zasedání hospodářské konference. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N15 

  1502   1765, leden 7, K. Hory 
Zápis ze zasedání městské rady. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N15 

  1503   1765, leden 9, K. Hory 
Zápis ze zasedání městské rady. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N15 

  1504   1765, leden 19, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr a perkmistr 
království českého. Požaduje zaslat během 6 
týdnů přehled účetnictví z let 1750 až 1760. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1505   1765, leden 21, K. Hory 
Zápis ze zasedání městské rady. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N15 

  1506   1765, březen 5, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr žádá, aby 
město do 14 dnů zaslalo roční účetní tabelly. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1507   1765, květen 11, Praha 
Johann Josef Urtica, požaduje co nejrychleji 
zaslání finálních výtahů z účetních závěrek za 
loňský rok. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1508   1765, květen 16, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

221 
 

nedoplatků poštovních tax v městské kanceláři. 
Orig., 1 list, německy. 
 

  1509   1765, srpen 31, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci fundační komise. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1510   1766, duben 3, Praha 
Krajskému úřadu v Žatci o zajištění horníků a 
jejich rodin podle horního řádu. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N15 

  1511   1766, září 13, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr Království 
českého ve věci kostelních účtů a složené kauce. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1512   1767 
Rozpis visitace horního díla v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N15 

  1513   1767, leden 22, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr království 
ve věci odeslání podkladů k poplatkům za 
poštovní porto a taxy zdejšímu sekretáři Urticovi 
k dalšímu přepočtení. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1514   1767, březen 7, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
dražby dvora Vogelsang. 
Orig., 3 listy, pečeť pod papírovým krytem, 
německy 
 

N15 

  1515   1768, leden 9, Praha 
Potvrzení mincmistrovského úřadu, že městská 
rada zaplatila 1 zl. poplatku u příležitosti své 
obnovy. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1516   1768, duben 9, Praha 
Mincmistrovský úřad stvrzuje seznam prodlev 
vyplácených z obecního majetku (sv. Mikuláš aj.) 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1517   1768, duben 16, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
účetních závěrek. 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

222 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

  1518   1768, červen 25, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr upomíná 
taxy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N15 

  1519   1768, září 3, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr zasílá kopii 
rozhodnutí zemského gubernia ve věci 
rebelujících poddaných z Nezdic. Gubernium 
rozhodlo, že musí městu K. Hory nahradit škody 
a jsou odsouzeni k deseti dnům arestu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
kopie 1 list, německy. 
 

N15 

  1520   1769, leden 2, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr připomíná 
nutnost zaplatit poštovní taxy 
k mincmistrovskému úřadu. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1521   1770, květen 12, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, 
že v zaslaných soupisech účtů jsou určité 
nedostatky. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1522   1771, únor 22, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, 
že pro lepší zabezpečení zaměstnanců úřadu má 
být vynaloženo navíc 40 zl. Koncept odpovědi 
města, že takovéto navýšení bude velmi obtížné. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N15 

  1523   1771, duben 27, Praha 
Johann Josef Urtica nabádá město, aby zkusilo 
požádat o potravinovou výpomoc v Bechyňském 
a Čáslavském kraji. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1524   1771, duben 27, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr na základě 
supliky Johanna Jakoba Langa, potvrzuje, že 
tento byl 7 a čtvrt roku účetním. 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

223 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

  1525   1771, červenec 6, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
zapravení daně z nápojů. V tomto roce nedošlo 
ani k jejímu snížení a ani k jejímu zvýšení. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N15 

  1526   1771, srpen 5, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr království 
ratifikuje nájemní smlouvu uzavřenou mezi 
městem K. Hory a Augustinem Müllerem, 
radním v K. Horách z 20. dubna t. r. Smlouva se 
uzavírá na dobu 9 let. Týká se dvorců Nový Dvůr 
(Neuhof), Kaiserův Dvůr (Kaiserhof), jelenov 
(Hirschenstein), páteříkové huti ve Svojši, 
sklářské huti v Tiefenthalu ad. 
Orig., 7 svázaných listů, pečeti město K. Hory, 
pod papírovým krytem, Augustin Müller, 
přitištěna, mincmistrovský úřad, pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N15 

  1527   1771, září 6, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
zprávy, již obdržel od perkmistra, že kolik bylo 
prostavěno 1. 1. do 31. 7. na dědičné štole. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1528   1771, září 6, Praha 
Johann Josef Urtica ve věci kontroly obecních 
účtů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1529   1771, říjen 1, K. Hory 
Purkmistr a rada města nejvyššímu mincmistrovi 
posílají zprávu o neutěšených hospodářských 
poměrech ve městě po neúrodě, která je tento rok 
postihla. Plán na povzbuzení hornictví byl 
vzhledem k sedmileté válce odložen, hostince 
v Radešově a na Jelenově nemohou obsadit 
nájemci, navíc je čeká oprava poškozené kostelní 
věže. Prosí, aby peníze za pivo mohli věnovat na 
tyto účely. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N15 

  1530   1771, listopad 21, Praha N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

224 
 

Karl Clary, nejvyšší mincmistr odpovídá na 
žádost města o snížení dluhu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

  1531   1772, leden 10, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje 
upřesnění kvůli ratifikaci popisu hraničních 
kamenů, ke smlouvě města s Adamem Müllerem, 
jenž chce postavit pilu a mlýn. Přiložena žádost 
Adama Müllera o stavbu mlýna a pily na Vydře 
z r. 1770. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem 
(město K. Hory), německy. 
 

N15 

  1532   1772, leden 29, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
bývalého primátora Prinze a účetního Grosse. 
Požaduje sepsání jednotlivých nejasností z let 
1758-1772. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1533   1772, říjen 18, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje 
zprávu ve věci agenta dvorské komory pro věci 
horní a mincovní Františka Volgla, který se měl 
již obrátit k panu Ignáci Kajetánovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy 
 

N15 

  1534   1773, duben 23, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr přidává na 
půl roku 20 zl. městské kanceláři pro zlepšení 
zabezpečení účetních. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1535   1773, červen 18, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr schvaluje 
opravu poškozené kupole věže kostela, včetně 
osazení plechového orla. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1536   1773, červenec 3, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr českého 
království. Na základě revize, kterou provedl 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

225 
 

úředník mincmistrovského úřadu Adam Johann 
Fanta, bylo zjištěno 36 nedostatků. Např.: chybějí 
2 knihy hospodářských protokolů z let 1768 a 
1769, jejichž ztrátu zavinil polesný Karel 
Drachsler. Nejsou dobře vedeny záznamy 
z hospodářských rad, šichtmistr si nevede 
duplikáty horních rejstříků, městští poddaní 
neodvádějí česaný len, ale tento se rozčesával až 
u primátora Adalberta Prinze ad. 
Orig., 23 svázaných listů, německy. 
 

  1537   1773, srpen 27, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr se dotazuje, 
kolik celkově dluží K. Hory v tzv. militari 
ordinario za poslední rok. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1538   1773, září 10, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci výměny 
kontribučního účetního Karla Žiwny. 
Orig., neúplné, 1 list, pečeť pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N15 

  1539   1773, září 16, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr odmítá 
návrh městské rady, aby se při obnovení této stal 
Mathias Fröhlich purkmistrem, neboť při 
poslední inspekci horního úřadu byly shledány 
vážné nedostatky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1540   1773, září 18, K. Hory 
Purkmistr a rada města dotaz 
k mincmistrovskému úřadu ohledně povinných 
plateb v průběhu vojenského roku. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N15 

  1541   1773, říjen 16, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr království 
českého ve věci dosazení nového pokladníka a 
zaplacení kauce, neboť dosavadní pokladník 
požádal o uvolnění. 
Orig., 1 list, (jen závěrečná část spisu), pečeť pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N15 

  1542   1773, říjen 17, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
nového úředníka hospodářské konference. 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

226 
 

Orig., 1 list, přední část spisu chybí, německy. 
 

  1543   1773. listopad 12, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr odpovídá na 
žádost primátora Andrease Distlera o dvě dávky 
piva, z nichž jednu by primátor chtěl zaplatit a 
výtěžek druhé by byl ponechán městské obci 
vzhledem, aby byly zapraveny náklady na řízení 
městského archivu, které činily 70 zl. První 
prosbu schvaluje, na zřízení archivu bylo již 
vynaloženo 70 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1544   1773, prosinec 14, Praha 
Mathias Fröhlich, purkmistr posílá nejvyššímu 
mincmistrovi svou obhajobu na základě obvinění, 
která napsal mincmistr. 
Orig., dvojlist, pečeť M. Fröhlich, přitištěna, 
německy. 
 

N15 

  1545   1774, duben 22, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, 
že podle nařízení nejvyššího justičního úřadu 
mají být do obnovovaných městských rad nadále 
voleni jen lidé schopní rozhodovat i ve věcech 
kriminálních. 
Orig., dvojlist, pečeť papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1546   1774, červen 10, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje 
jmenování nového mincmistra hraběte Karla 
Claryho. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1547   1774, červen 25, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr posílá 
v příloze tzv. lista morosorum, tedy žádá 
městského účetního, aby tam jmenované 
nedostatky v účetnictví vypsal a poslal zpět. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1548   1774, červen 25, Praha 
Nejvyšší mincmistr oznamuje, že se na něj obrátil 
zdejší papírník Johann Kheil, že jeho dluh má 
projednávat apelační soud. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

227 
 

německy 
 

  1549   1774, srpen 5, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
sporu měšťana Viktorina Stogbauera s městskou 
radou. Atest, jenž mincmistr již dříve nařídil 
Stogbauerovi vydat, mu dosud vydán městským 
účetním nebyl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1550   1774, srpen 27, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
bývalého primátora Prinze. Z účtů za něj 
vedených není možné vyčíst, zda dostal deputát 
piva za r. 1772 a 1773. Dále upozorňuje na 
dlužné pohledávky u nájemců Müllera a 
Eisnerové. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1551   1774, listopad 9, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci platu pro 
porodní babičky v penězích či v naturáliích, které 
je město povinno platit. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1552   1774, prosinec 13, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr království 
českého ve věci povinnosti některých měst složit 
obnos na výživu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1553   1775, březen 7, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr království na 
základě vyžádané zprávy, jaké mají primátor, 
purkmistr a radní deputáty a mzdu, nařizuje, aby 
měli nadále již známé požitky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1554   1775, září 29, Praha 
Mincmistrovský úřad posílá seznam komorních 
poplatků – tax, které má městská pokladna 
odvést. 
Orig., dvojlist, 1 list, pečeť pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

228 
 

  1555   1775, říjen 13, Praha 
Mincmistrovský úřad upomíná platbu komorních 
poplatků. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1556   1775, říjen-prosinec 
Mincmistrovský úřad zasílá opis dotazu 
krajského úřadu, na dodržování roboty nájemcem 
Augustinem Müllerem, na nějž podali někteří 
poddaní města K. Hory stížnost, že po nich 
neoprávněně vymáhá práci, především jízdy 
s fůrami. Zápis výslechu těchto poddaných na 
městském úřadě. 
1 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
Koncept, 6 dvojlistů, německy. 
 

N15 

  1557   1776, leden 2, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr zasílá zprávu o 
revizi obecního hospodaření, kterou vypracovali 
sekretář mincmistrovského úřadu Urtica a účetní 
téhož Hancke. 
Orig, 24 listů, pečeť přitištěna, z velké části 
chybí, německy. 
 

N15 

  1558   1776, leden 23, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci bývalého 
primátora Adalberta Prinze, který žádá dvě várky 
piva. Neschvaluje to vzhledem k jeho předešlému 
chování. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1559   1776, únor 6, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ukládá městu 
věnovat nápojovou daň aj. za poslední dva 
kvartály šichtmistrovi proti kvitanci. Koncept 
zamítavé odpovědi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N15 

  1560   1776, únor 7, Rudolfov 
Bonifacius Mitis úředník horní správy 
v Rudolfově ve věci dědictví po tamním horníku 
Josefu Winterovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

229 
 

  1561   1776, květen 21, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci financování nové 
krytiny na kostel sv. Mikuláše. Fond nápojové 
daně má již své určení, proto budou peníze 
poskytnuty z fondu cassa salis. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1562   1776, červenec 1, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr oznamuje svá 
rozhodnutí na základě zprávy o revizi obecního 
hospodaření z ledna t. r. Mj. stavba věžičky u 
radnice a nová střecha na pivovaru. 
Orig., 4 listy, německy. 
 

N15 

  1563   1776, srpen 6, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr upozorňuje, že 
nedoplatky v daních nemají zůstávat v městské 
pokladně, ale mají být odeslány do hlavní horní 
důchodkové pokladny. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1564   1776, srpen 13, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr království 
českého, oznamuje, že může městu zaslat 
exemplář traktátu Krátký návod lesnictví. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1565   1776, srpen 13, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr souhlasí se 
jmenováním Franze Fröhlicha městským 
pokladníkem a Karla Drachslera polesným. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1566   1776, srpen 13, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr nesouhlasí, aby se 
stal po odcházejícím písaři Johannu Erasmu 
Müllnerovi jeho nástupcem městem navrhovaný 
Peckert, neboť nemá předepsané zkoušky. Lépe 
bude, když Müllner ještě zůstane písařem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1567   1776, prosinec 28, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci dvojitého placení 
poštovních poplatků. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

230 
 

německy. 
 

  1568   1777, leden 28, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr na žádost tamního 
sochaře Ondřeje Webera se ptá, zda může 
magistrát potvrdit, že bylo tomuto muži v r. 1768 
tehdejším mincmistrem Pachtou uděleno právo 
várečné. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1569   1777, březen 11, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr doporučuje na 
uvolněné místo městského písaře Jana Františka 
Klingera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1570   1778, duben 16, K. Hory 
Václav Keller, městský písař potvrzuje zaplacení 
požadovaných tax. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1571   1778, duben 28, Praha 
Karl von Clary, nejvyšší mincmistr se dotazuje, 
zda má zdejší magistrát po ruce volné 2000 zl., o 
něž je prosí magistrát města Příbram. Dobrá vůle. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1572   1778, prosinec 30, b.m. 
Mincmistrovský úřad ve věci prodloužení 
termínu splatnosti dluhu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N15 

  1573   1779, leden 11, K. Hory 
Městská rada nejvyššímu mincmistrovi. 
Vzhledem k náhlému úmrtí radního Johanna 
Erasma Müllnera budou volby dalšího člena 
městské rady. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N15 

  1574   1779, červenec 5, K. Hory 
Městská rada prosí nejvyššího mincmistra o 
mimořádnou odměnu (remuneraci) pro primátora 
Andrease Distlera ve výši 50 zl. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N15 

  1575   1779, červenec 20, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr požaduje zřízení 
komise, která bude nápomocna Josefu Františku 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

231 
 

Gallusovi, účetnímu mincmistrovského úřadu, 
který má prověřit městské účetnictví. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

  1576   1779, červenec 24, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci kapitálu 
1500 zl., který si má městská rada vyzvednout 
v Příbrami. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1577   1779, b. d., b. m. 
Nejvyšší mincmistr posílá zprávu o nedostatcích 
v účtech vedených účetním Gallusem, které 
zjistila stanovená komise, zejména v obligacích 
církevních bratrstev a špitálu. Koncept odpovědi 
města. Účetní Gallus posílá tabulku o 16 bodech, 
stvrzenou mincmistrovským úřadem. 
3 orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
přitištěny, německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N15 

  1578   1779-1781 
Soupis korespondence vedené mincmistrovským 
úřadem. 
Opis, 2 dvojlisty, 2 lisy, německy. 
 

N15 

  1579   1780, duben 22, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr oznamuje, že po 
vzoru královských měst i horní města přistoupí 
na robotní aboliční systém. Požaduje proto, aby 
mu byl zaslán soupis všeho dominikálního 
majetku a soupis příjmů z tohoto majetku za 
posledních deset let. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1580   1780, červen 30, Kutná Hora 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci služného 
zaměstnanců kanceláře. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1581   1780, prosinec 5, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci výměny městského 
rychtáře Distlera, který má být z úřadu 
suspendován. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N15 

  1582   1781-1782 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr království 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

232 
 

českého ve věci nařízení gubernia o ustanovení 
pracovních míst pro vojenské vysloužilce při 
městských radách. 
Orig., 5 dvojlistů, pečeti pod papírovým krytem, 
1 chybí, německy. 
 

  1583   1781, leden 9, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr království ve věci 
zvýšení služného pro městského účetního na 26 
zl. 40 kr. ročně. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1584   1781, leden 30, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci návrhu 
primátora Distlera odprodat dřevo z městských 
lesů v množství 6000 užitkového nebo 2000 sáhů 
dřeva magistrátu ve Strakonicích. Navrhuje 
schválení městskou radou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N15 

  1585   1781, únor-červen, Praha 
Soubor spisů ve věci žaloby městského písaře 
syndika na městskou radu ohledně taxy. 
3 orig., 3 dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
1 koncept, dvojlist, německy. 
 

N15 

  1586   1781, březen 10, Praha 
Josef Gallus ve věci plateb poštovních tax 
k mincmistrovskému úřadu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N15 

  1587   1781, březen 24, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr oznamuje 
navýšení nápojové daně, které se bude nadále 
týkat i skláren, kde se čepuje pivo, a sice 
z jednoho sudu piva 30 kr., počínaje 1. 
červencem t. r. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1588   1781, duben 21, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci ratifikace 
smlouvy o přenechání dřeva městu Strakonice, 
zastoupeném měšťanem Heinrichem 
Hirschmannem. Popis plavení dřeva. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
přitištěna (Hirschmann), německy. 
 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

233 
 

  1589   1781, červen 2, Praha 
Mincmistrovský úřad požaduje seznam 
nedoplatků. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1590   1781, červenec 7, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci zpětné 
kontroly subrepartice. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1591   1781, srpen 11, Praha 
Mincmistrovský úřad oznamuje, že akceptuje 
žádost o zvýšení platu účetního Galluse a lesního 
správce Karla Drechslera. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N15 

  1592   1781, srpen 11, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci nápojové daně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1593   1781, srpen 11, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci dluhů obecní kasy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1594   1781, srpen 25, Praha 
Mincmistrovský úřad upozorňuje, že 
hospodářské výkazy musí být podepsány jak 
primátorem, tak celou hospodářskou konferencí. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1595   1781, říjen 27, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
nájemní smlouvy mají být vždy po roce znovu 
potvrzeny pečetí (razítkem). 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1596   1781, říjen 31, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr oznamuje 
městskému úřadu záměr pan von Sabinov 
vybudovat v tamních obecních lesích továrnu na 
výrobu sanytru. Prosí o vyjádření. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

234 
 

  1597   1782, únor 23, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr povoluje stavbu 
mostu v Radešově a požaduje náklady na tuto 
stavbu řádně zanést do městských výdajů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1598   1782, březen 4, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci 
nedoplatků obecní kasy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1599   1782, duben 9, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci výměny 
purkmistra Fröhlicha za Marika. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1600   1782, duben 30, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr posílá souhrnnou 
zprávu o prověrce účtů a hospodaření města, 
které vede účetní Gallus. 
Orig., 18 listů, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1601   1782, červen 18, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci platební 
neschopnosti městské kasy, způsobené nedbalostí 
purkmistra Ferdinanda Marika. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1602   1782, červenec 29, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci úmrtí 
radního Andrease Mitise. Má být zvolen nový 
radní. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1603   1782, srpen 6, Praha 
Mincmistrovský úřad v Praze ve věci restů 
v městském důchodu za r. 1779. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1604   1782, říjen 27, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr k zavedení 
robotní aboliční soustavy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

235 
 

německy. 
 

  1605   1782, prosinec 4, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
smlouva o nápojové dani bude v platnosti do 
července 1784. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1606   1782, prosinec 27, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci restů 
v církevní a špitální pokladně. Přebytky mají být 
zapraveny vyjmenované dluhy. 
Orig., 3 listy, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1607   1782, prosinec 27, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr oznamuje na 
základě zjištění příbramského horního úřadu, že 
vdova po radním Mitisovi je dosud dlužna do 
pokladny bratrstva 15 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1608   1783, únor 22, Vogelsang 
Anna Marie Eisnerová sklářka a nájemnice 
sklářské huti v Tiefenthalu nejvyššímu 
mincmistrovi hraběti Karlu von Clary ve věci 
převodu sklářské huti v Tiefenthalu a jejím 
následném rozšíření o Windesperg v majetku 
města. 
Orig., 3 svázané listy, německy. 
 

N15 

  1609   1783, únor 28, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr tlumočí žádost 
poddaného Jiřího Holého o náhradu 7 až 8 zl. za 
louku. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1610   1783, březen 14, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci penze 
městského syndika Hlavsy. 
Orig., 2 listy, německy. 
 

N15 

  1611   1783, březen 21, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci deputátu 
žita, který má být částečně vyplácen hotovými 
penězi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

236 
 

německy. 
 

  1612   1783, duben 10, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr požaduje, aby mu 
byly zaslány účty škapulířového bratrstva z let 
1779-1781. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1613   1783, duben 25, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
městská rada má znovu pronajmout louku 
v Goissetu novému nájemci, neboť dosavadní 
nájemce Karel Drachsler zahynul při povodni. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1614   1783, duben 25, Praha 
Karl Clary o výplatě 75 zl. po zůstaviteli Karlu 
Grossovi, které mají být věnovány na opravu 
kaple sv. Anny. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1615   1783, červen 27, Praha 
Jan Ignác Möhling, účetní mincmistrovského 
úřadu se dotazuje na některé nejasnosti v účtech 
kostelních, špitálních a škapulířového bratrstva 
za r. 1782, které mu byly zaslány. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1616   1783, červenec 25, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr nařizuje, aby 
účetní Franz Ignaz Fröhlich do dvou týdnů 
opustil své místo a předal veškerou agendu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1617   1783, srpen 22, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
poddůstojník Hlavsa, který pracoval v K. Horách 
jako písař, se z armády již nevrátí. Na jeho místo 
má po vykonání předepsaných zkoušek nastoupit 
Václav Janda. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1618   1783, září 4, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr potvrzuje na 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

237 
 

základě dražby povolení nájmu louky v Goissetu 
Augustinu Müllerovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

  1619   1783, říjen 13, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr nabízí na 
uvolněné místo účetního Keichla nebo Jana 
Květa, z nichž si má městská rada vybrat. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1620   1783, říjen 6, K. Hory 
Johann Adalbert Prinz, bývalý primátor ve věci 
na něj podané žaloby od Josefy Wingerové, 
služebné, jíž neuhradil mzdu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N15 

  1621   1783, prosinec 22, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr upozorňuje, aby 
městská rada, v případě, že chce volná místa 
radních obsadit vysloužilými důstojníky, tak 
činila s rozmyslem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1622   1784, leden 7, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr se dotazuje, zda je 
ve městě nějaké místo v městské radě kromě 
služného honorováno navíc 100 zl. ve formě 
naturálií. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1623   1784, únor 17, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr se dotazuje, 
jakým způsobem městská rada obsadí radní místo 
po zemřelém Franzi Drachslerovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1624   1784, leden 28, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr doporučuje 
rozvahu při obsazování radních míst 
vysloužilými důstojníky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1625   1784, únor 11, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr upozorňuje na 

N15 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

238 
 

nařízení dvorské válečné rady, aby její deposita 
(obligace aj.) byla uchovávána v archivu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

  1626   1784, březen 2, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
mincmistrovský úřad je zrušen a jeho agendu 
přebírá zemské gubernium. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N15 

  1627   1784, březen 9, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr požaduje, aby 
magistrát propustil ze svých služeb účetního 
Hirschala, neboť bylo shledáno, že mu v kase 
chybí 486 zl 39 kr. 
Orig., 5 listů, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N15 

  1628   b. d. 
Mincmistrovský úřad zasílá seznam poštovních 
poplatků magistrátu K. Hory. 
Orig., 3 listy, německy. 
 

N15 

  1629   1785, září 15, K. Hory 
Vít Onder zasílá městské radě žádost o přeložení 
výročního trhu o sv. Matouši. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 

 

     
     
   Inv. č. 955  
     
   S – Rolla a fase daňového úřadu  
     
S  1630  S1 1678, září 24, K. Hory 

Zápis o visitaci hospodaření města K. Hory. 
Opis, 8 listů, německy. 
Restaurováno r. 2003. 
 

N59 

S  1631  S9 1785, březen 15, K. Hory 
Purkmistr a rada města krajskému úřadu. 
Připomínky k nařízenému vyměření pozemků. 
3 koncepty, 1 list, německy. 
 

N16 

     
     
   Inv. č. 956  
     



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

239 
 

   T – korespondence se zemskou výběrčí 
komisí 

 

     
T  1632  T4 1733, listopad 3, K. Hory 

Purkmistr a rada města K. Hory zemské výběrčí 
komisi. Žádají úlevu v placení dlužné vojenské 
kontribuce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N16 

T  1633  T4 1734, květen 27, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory zemské výběrčí 
komisi. Prosí o úlevu z platby za porážku zvířat. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N16 

T  1634  T4 1735, leden 17, K. Hory 
Purkmistr a rada města zemské výběrčí komisi. 
Žádají úlevu v placení dlužné vojenské 
kontribuce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N16 

T  1635  T4 1735, březen 2, K. Hory 
Purkmistr a rada města zemské výběrčí komisi.  
Prosí o úlevu v zaplacení dlužné kontribuce ve 
výši 1532 zl. Navrhují termíny jednotlivých 
splátek. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N16 

T  1636   1616, leden 8. Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 41 kop 40 gr. 
Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 
 

N16 

T  1637   1617, listopad 27, Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 127 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 
 

N16 

T  1638   1618, červen 25, Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 127 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 
 

N16 

T  1639   1619, červen 8, Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 127 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 
 

N16 

T  1640   1629, listopad 24, Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 21 kop 20 gr. míš. 

N16 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

240 
 

Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 
 

T  1641   1631, únor 25, Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 71 zl. rýnských. 
Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 
 

N16 

T  1642   1637, leden 24, Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 15 kop 20 gr. míš. 
Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 
 

N16 

T  1643   1638, leden 20, Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 55 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 
 

N16 

T  1644   1656, listopad 7, Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 55 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 
 

N16 

T  1645   1661, říjen 31, Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 80 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 
 

N16 

T  1646   1663, březen 13, Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 107 kop 30 gr. míš. 
Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 
 

N16 

T  1647   1664, březen 24, Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 109 kop 53 gr. míš. 
Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 
 

N16 

T  1648   1693, srpen 25, Praha 
Kvitance na zemskou berni od města K. Hory ve 
výši 208 zl. rýnských. 
Orig., 1 list, tiskopis, pečeti přitištěny, česky. 

N16 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

241 
 

 
     
   Inv. č. 957  
     
   W – Korespondence s bavorskými městy  
     
     
W  1649  W2 1687-1694 

Soubor spisů týkajících se sporu Georga Vischera, 
měšťana ve Zwieselu a obchodníka na jedné straně s 
Matyášem Sypplem z města K. Hory na straně druhé ve 
věci dluhu a slovních urážek. 
14 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, 1 pod papírovým 
krytem (město K.Hory), 6 opisů, německy. 
 

N16 

W  1650   1689, duben 2, Straubing 
Johann Jakob Ott, advokát regimentu si stěžuje, že 
poslané sluky nebyly čerstvé a žádá lepší. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1651  W3 1615, květen 9, Pernstein 
Sigmund Turnberg ve věci požadavku městské rady 
v K. Horách na zaplacení dluhu, který má Thomas 
Georg Sigl u vdovy po Georgu Ludwigovi ve výši 4 zl. 
a dosud je nezaplatil. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1652  W3 1626, duben 26, b. m. 
Joachim Weininger ve věci pohledávky měšťana 
Georga Praunspergera u Václava Syppla v K. Horách, 
resp. jeho dědiců ve výši 36 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1653  W3 1627, leden 9, Pernstein 
Joachim Weininger ve věci potíží, do nichž se dostal 
poddaný Wolf Koppl, který vezl přes K. Hory žito a 
jiné obilí. Na prosbu měšťana Martina Schmieda. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1654  W3 1650, září 12, Pernstein 
Johann Scholl žádá purkmistra a radu o zprávu o 
řemeslnících a jejich pohybu přes hranice. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1655  W3 1675, leden 8, Pernstein 
Hans Sigmund Gartner ve věci dvou poddaných Hanse 
Pergera a Martina Pochsleunera, poddaného 
pasovského biskupa, kteří jeli do K. Hor prodávat 
pšenici a sklo a zboží i s koněm jim bylo zabaveno. 
Orig., 1 list, německy. 

N16 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

242 
 

 
W  1656  W3 1696, duben 8, Pernstein 

Hans Sigmund Gartner ve věci povinnosti města K. 
Hory udržovat soumarské stezky Šimanov, Zhůří, která 
není v dobrém stavu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N16 

W  1657  W3 1697, prosinec 9, Pernstein 
Johann Ditrich Reindl ve věci zajištění cikánských dětí, 
o nichž slyšeli, že je jich více než 1000 v plzeňském 
kraji. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1658  W3 1698, červenec 5, Pernstein 
Hans Sigmund Gartner přímluvný dopis ve věci 
zadrženého Paula Singera, syna Martina Singera, 
měšťana v Grafenau, u něhož rychtář v K. Horách 
zajistil 4 míry soli. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1659   1709, srpen 8, Pernstein 
Johann Heinrich Simon ve věci Margarety Gollové, 
které je je již 12 let ve službě poblíž K. Hor. Ptá se u 
koho bydlí. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1660   1710, listopad 9, Pernstein 
Johann Heinrich Simon prosí o pomoc při pátrání po 
poddaném Hansi Parthovi, podezřelém z loupeží. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1661  W3 1729, říjen 9, Frauenau 
Georg Wilhelm Paching, sklářský mistr ve Frauenau 
v zastoupení vdovy Anny Marie Tuscanové, jíž má být 
vyplacen podíl ve výši 1000 zl. ve sklárně na 
Vogelsangu. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, 1 chybí, německy. 
 

N16 

W  1662  W3 1764, květen 27, Pernstein 
Joachim ze Straubingu, zemský rychtář ve věci 
hraničního vyměřování. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1663   1768, červenec 25, Perlesreith 
Josef Heinrich Kröll, vikář potvrzuje uzavření 
manželství Jakoba Mayra, hřebíkáře ze Straubingu a 
Marií Annou, dcerou Lorenze Amandiho. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

243 
 

W  1664   1781, duben 23, Zwiesel 
Purkmistr a rada města Zwieselu potvrzují atest o 
manželském zplození pro Hanse Adama Gölge. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1665  W4 1577, září 12, Wolfstein 
Peter Plintenhofer, poručnický soud upomíná platbu 
dluhu měšťana z K. Hor Hanse Seize. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1666  W4 1578, září 4, Wolfstein 
Peter Plintenhofer, poručnický soud upomíná dluh ve 
výši 15 rýnských, který je povinen zaplatit Hans Seiz 
z K. Hor dvěma měšťanům z Grafenau. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1667  W4 1579, září 25, Wolfstein 
Peter Plintenhofer, poručenský soud upomíná, že během 14 dnů 
mají zapraveny požadované dlužné platby. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1668  W4 1580, březen 3, Wolfstein 
Georg Reyter, poručenský soud ve věci žalob na 
dlužníky, kteří jsou tamními poddanými. Napříště mají 
být oznamovány osobní deputací. 
orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N16 

W  1669  W4 1580, srpen 8, Wolfstein 
Peter Plintenhofer, poručenský soud zve Leonarda 
Weisshäupla z K. Hor, který je ve sporu s tamním 
Leonardem Haidem, aby se dostavil do Wolfsteinu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N16 

W  1670   1591, únor 11, Wolfstein 
Peter Plitenhofer, poručenský soud oznamuje stížnost 
Oswalda Passauera, měšťana z Freyungu, který byl v K. 
Horách napaden a zraněn Wolfem Kheslmaierem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1671  W4 1581, květen 12, Wolfstein 
Peter Plintenhofer, poručenský soud prosí, zda by 
městský rychtář poslal zprávu ve věci výslechu svědků 
v případu Wolfa Kheslmaiera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1672  W4 1596, červen 23, Wolfstein 
Poručenský soud požaduje, aby Andreas Prinz, měšťan 
v K. Horách zaplatil svůj dluh ve výši 5 tolarů Wolfu 
Kosslovi z Freyungu. 

N16 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

244 
 

orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

W  1673  W4 1598, říjen 15, Wolfstein 
Poručenský soud ve věci svého poddaného Christofa 
Prandtla, který údajně již zaplatil svůj dluh v K. 
Horách, ale nedostal na něj potvrzení a nyní je mu tato 
splátka upírána. Požadují vyšetření věci. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1674  W4 1599, červen 26, Wolfstein 
Poručenský soud v zastoupení Kolmana Viechtingera 
požaduje zaplatit za dva koně od Hanse Haidena 
z Kozích Hřbetů 18 zl. a od Nikolause Neilicha z K. 
Hor 16 zl. 40. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1675   1605, říjen 9, b. m. 
Paul Eichinger a Hans Reisinger, oba z panství 
Wolfstein odstupují od žaloby na město K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1676  W4 1607, leden 26, Wolfstein 
Simon Mayerhauer, poručenská správa v zastoupení 
měšťana Christopha Weisshäupla, ve věci koně, 
kterého mu prodal Georg Schuster z K. Hor. Požaduje 
výměnu zvířete. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1677  W4 1609, duben 13, Wolfstein 
Poručenský soud ve věci žaloby svého poddaného ve 
věci nezaplacených dluhů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1678  W4 1610, červen 30, Wolfstein 
Wolf Kaunberg, správce panství určuje na 19. července 
den, kdy se mají Schmuter, měšťan ve Freyungu a 
Thomas Strobl z K. Hor, kteří jsou spolu ve sporu pro 
nezaplacený dluh, dostavit do Wolfsteinu k výpovědím. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1679  W4 1618, srpen 2, Wolfstein 
Wolf Paumgartner, poručenský soud v zastoupení 
poddaného požaduje na Gotthardu Köplovi z Lídlových 
Dvorů zaplatit dluh 43 zl. za voly. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1680  W4 1619, březen 14, Wolfstein 
Poručenský soud ve věci tamního poddaného Mathea 
Glasera, jemuž je Gotthard Köpl z Lídlova dvora 
dlužen. Žádají o to již podruhé a prosí městskou radu, 

N16 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

245 
 

aby přiměla dotyčného Klöppela k zaplacení dluhu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

W  1681  W4 1619, červen 8, Wolfstein 
Wolf Paumgartner, poručnický soud ve věci volů 
zabavených jejich poddanému strážnými na hranici. 
Podobné jednání nepřispívá k dobrým sousedským 
vztahům. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N16 

W  1682   1619, červen 8, Grafenau 
Purkmistr a rada města Grafenau v odpověď městu K. 
Hory oznamují, že jim není známo, že by na území 
pasovského biskupství ležel válečný lid, chystající se 
do Čech. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1683  W4 1619, červen 19, Wolfstein 
Wolf Paumgartner, poručnický soud v zastoupení svého 
poddaného Martina Fuchse požaduje zaplatit 12 kop gr. 
od Václava Schnuresta. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1684  W4 1621, září 26, Wolfstein 
Wolf Paumgartner, poručenský soud v Pasově ve věci 
pohledávky jejich poddaného v K. Horách. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N16 

W  1685  W4 1649, říjen 19, Wolfstein 
Bartolomeus Belulanus ve věci dědictví pro jeho 
poddaného Christopha Veita. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1686  W4 1650, srpen 24, Wolfstein 
Bartolomeus Belulanus, poručenský soud ve věci 
pohledávky svého poddaného. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, částečně 
chybí, německy. 
 

N16 

W  1687   1650, prosinec 8, Pasov 
Dotaz na městskou radu, zda bude nadále odebírat sůl 
z Pasova. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N16 

W  1688  W4 1651, únor 16, Wolfstein 
Bartolomeus Belulanus ve věci soumarů, kteří 
přecházejí přes Kvildu, kde je povoleno vybírat mýtné. 
Vzhledem k nejasnostem v placení a rovněž k častému 
černému obchodu se solí, prosí, aby se pověřený 

N16 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

246 
 

zástupce města dostavil na Kvildu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

W  1689  W4 1651, duben 27, Wolfstein 
Bartolomeus Belulanus ve věci soumarů zadržených na 
Kreuzbergu minulý měsíc. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1690  W4 1664, říjen 27, Wolfstein 
Bartolomeus Belulanus ve věci žaloby na svého 
poddaného, který je údajně dlužen za koně ještě 11 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1691  W4 1681, duben 21, Wolfstein 
Poručnický soud ve Wolfsteinu vznáší stížnost svého 
poddaného Wolfganga Tallera, který musel 
neoprávněně na Kreuzbergu platit clo. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1692  W4 1683, květen 30, Wolfstein 
Poručnický soud ve věci měšťana v K. Horách Georga 
Traxla, který je dlužen tamnímu poddanému za 18 
prostic soli jakousi zbývající částku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1693  W4 1689, březen 5, Wolfstein 
Poručenský soud zasílá originál listiny, jímž se stvrzuje 
dluh manželů Kryštofa a Otýlie Poxleitnerových 
z Kreuzbergu. 
2 orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, dvojlist, 
pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1694  W4 1698, leden 27, Wolfstein 
Poručnický soud v zastoupení svých poddaných 
vymáhá od měšťana K. Hor platbu za koně. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1695  W4 1698, září 6, Wolfstein 
Poručenský soud ve věci pozůstalosti po Simonu 
Friedlovi, měšťanu ve Freyungu, neboť podle dělení 
poručníka, tamního rychtáře je v K. Horách uloženo 
ještě 60 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1696  W4 1700, únor 28, Wolfstein 
Wilhelm Reiner, poručenský soud ve věci dluhu 500 
zl., který zdejší Simon Friedl zůstal dlužen 
královskému výběrčímu cla a ungeltu Georgu 
Theobaldu Kreusovi v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N16 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

247 
 

 
W  1697  W4 1700, březen 12, Wolfstein 

Melchior Kölbel, poručenský soud se dotazuje, proč se 
představení města ve věci svých pohledávek u 
poddaných ve Wolfsteinu obracejí přímo na ně a nikoli 
na jejich vrchnost. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1698  W4 1702, červen 8, Wolfstein 
Melchior Kölbel, poručnický soud ve věci zabavení soli 
na Kreuzbergu jeho poddanému Hansu Maderovi. 
Požaduje vysvětlení příčin zabavení soli i koně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N16 

W  1699  W4 1709-1710, Wolfstein 
Poručenský soud ve věci žaloby skláře Sebastiana 
Gerla na jejich poddaného Schreinera, který pracoval 
v Gerlově huti na Grünenwaldu. Požadují písemné 
vyjádření pana Gerla. Dále děkují za toto vyjádření, 
které se jim ale nejeví dostatečné ve smyslu donucení 
Schreinera k dlužné platbě. 
3 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N16 

W  1700  W4 1710, březen 10, Wolfstein 
Poručenský soud požaduje výpis rozhodnutí ve věci 
obchodu se solí pro města Prachatice, Vimperk a K. 
Hory. 
Orig., pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1701  W4 1710, červen 26, Wolfstein 
Poručenský soud upomíná dluh pana Floriana Gerla, 
skláře, který má u skláře Hilzena v Schönbrunu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1702  W4 1713, duben 4, Wolfstein 
Wilhelm Reiner, poručenský soud ve věci výskytu 
dobytčího moru ve Straubingu a následných opatřeních. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1703  W4 1736, květen 5, Wolfstein 
Johann Erasmus Lebersorg, komorní rada písaři 
městskému v K. Horách. Ve věci nařízení krajského 
hejtmana pana z Dohalic o poštovních zásilkách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1704  W4 1739, únor 13, Wolfstein 
Jacob Lehner, administrátor poručenského soudu posílá 
přípis z Pasova o nákaze, která se vyskytuje v uherském 
království a o opatřeních, která mají být přijata. Týká se 

N16 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

248 
 

především osob, které cestují za obchodem aj. 
1 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
1 opis, 1 list, německy. 
 

W  1705  W4 1741, červen 22, Wolfstein 
Sebastian Jakob Platzer, správce panství Wolfstein 
vyhovuje žádosti města K. Hor o propuštění v únoru 
zatčeného poddaného Fuchse na kauci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1706  W4 1751, říjen 26, Wolfstein 
Poručenský soud se dotazuje na výskyt moru v Kvildě. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1707  W4 1753, listopad 23, Wolfstein 
Poručenský soud požaduje, vzhledem k informacím, 
které dostal o výskytu dobytčího moru, který se do 
Čech dostal z Polska, o neprodlené informování, 
v případě, že se nemoc objeví v K. Horách a okolí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1708  W4 1754, leden 8, Wolfstein 
Poručenský soud, žádá informaci o tom, zda v Českém 
království se vyskytující dobytčí je přenosný i na lidi, 
jak jsou informováni. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1709  W4 1754, srpen 27, Wolfstein 
Poručenský soud ve věci nejasností okolo výše vybírání 
cla za jednotlivé vozy v Čechách. Prosí o zprávu, kolik 
je nutno platit. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1710  W4 1754, září 3, Wolfstein 
Poručenský soud ve věci opatření vzhledem 
k probíhajícímu dobytčímu moru v Čechách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1711  W4 1754, září 10, Wolfstein 
Poručenský soud se dotazuje, jaké léky jsou podávány 
dobytku, u něhož propukne nemoc dobytčího moru. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1712  W4 1754, říjen 7, Wolfstein 
Poručenský soud se dotazuje na výskyt dobytčího 
moru. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

249 
 

W  1713  W4 1759, březen 21, Wolfstein 
Kancelář panství ve věci žádosti K. Hor o prošetření 
skutečnosti, zda majitel Kreuzbergu Johann Langen 
oprávněně poskytl 8 pacholků hraběti Matyášovi do 
Freyungu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1714  W4 1759, červen 11, Wolfstein 
Josef Friedhauer ve věci požadavku na zprávu o stavu 
zemských cest v okolí K. Hor. Přiložen koncept 
odpovědi města, rozepsání práce a nákladů na úpravy 
cest obecně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N16 

W  1715  W4 1760, srpen 21, Wolfstein 
Poručnický soud se dotazuje na výskyt dobytčího moru 
v okolí Strakonic, Sušice a K. Hor. Koncept negativní 
odpovědi. 
Orig., dvojlist, německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N16 

W  1716  W4 1760, září 10, Wolfstein 
Josef Friedhauer, poručenský soud se dotazuje na 
výskyt dobytčího moru v Sušici. 
orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1717  W4 1760, prosinec 7, Wolfstein 
Poručenský soud se dotazuje, zda se v K. Horách, 
Klatovech či v jejich okolí vyskytl v poslední době 
dobytčí mor. Koncept odpovědi města, že se nemoc 
objevila v Sušici a v některých místech okolo, v K. 
Horách zatím ne. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N16 

W  1718  W4 1761, únor 23, Wolfstein 
Poručenský soud požaduje vzájemná reciproční sdělení 
v případě výskytu dobytčího moru. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1719  W4 1762, únor 7, Wolfstein 
Josef Friedhauer, poručenský soud ve Wolfsteinu žádá, 
zda je v K. Horách známo, že se vyskytuje v Rakousku 
dobytčí mor, případně, jaké znají podrobnosti. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1720  W4 1764, únor 6, Wolfstein 
Poručenský soud ve věci požadavku na větší množství 

N16 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

250 
 

dřevorubců, kteří by přišli pracovat na pasovské 
panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

W  1721  W4 1764, únor 10, Wolfstein 
Poručenský soud ve věci svého požadavku na větší 
množství dřevorubců, kteří by mohli do Bavorska přijet 
pracovat vzhledem k tamnímu nedostatku těchto lidí. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1722  W4 1764, říjen 4, Wolfstein 
Poručenský soud posílá požadavek na 8 dřevorubců, 
kteří by přijeli na výpomoc do zdejších lesů, neboť 
v krátké době mají odevzdat 1000 měr dřeva. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1723  W4 1764, listopad 3, Wolfstein 
Poručenský soud v Pasově oznamuje, že dostali zprávu, 
že v Rakousku v okolí Lince se vyskytuje dobytčí mor, 
který již způsobil velké škody. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1724  W4 1765, říjen 23, Wolfstein 
Josef Fridrich Kruer ve věci informací o nemoci 
dobytka, o níž již z více stran slyšeli, že se vyskytuje na 
území Českého království. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1725  W4 1765, říjen 29, Wolfstein 
Prosba o poslání 100 dřevorubců, kteří by pomohli 
s dokončením prací v lesích před zimou. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1726  W4 1773-1779, Wolfstein 
Soubor spisů ve věci poddaného Adama Mühlera 
z Horské Kvildy. Jmenovaný zakoupil koně od tamního 
poddaného, za nějž dosud nezaplatil. Johann Michal 
Schönauer, poručenský soud v zastoupení svého 
poddaného požaduje zaplatit dlužnou částku 17 zl. 45 
kr. od Adama Mühlera z Horské Kvildy. 
6 orig., 4 dvojlisty, 1 list, 4 pečeti přitištěny, 1 pečeť 
pod papírovým krytem, německy. 
 

N16 

W  1727  W4 1777, srpen 16, Wolfstein 
Poručenský soud v zastoupení poddaného požaduje 
zaplatit částku 11 zl., kterou zůstává dlužen poddaný 
v Červené, patřící pod jurisdikci K. Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1728  W4 1778, květen 29, Waldkirchen N16 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

251 
 

Pasovský zemský soud ve věci dědictví po rodičích 
ševce Fidela Liebela, ve výši 20 zl., které je dosud 
deponováno v K. Horách, žádá, aby bylo Lieblovi 
posláno. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

W  1729  W4 1780, duben 9, Wolfstein 
Poručenský soud ve věci sirotka Elisabeth Krichterové, 
která byla bez příčiny přemístěna na sklárnu ve 
Vogelsangu paní Eisnerové. Chtějí hlášení, proč tam 
byla umístěna a další. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N16 

W  1730  W4 1780, srpen 4, zámek Kämäridl 
Poručenský soud ve věci nejasnosti místa narození 
dvou v Pasově zatčených delikventek sester Walburgy 
a Kathariny Ederových. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N16 

W  1731  W5 1592, leden 8, Vilshofen 
Purkmistr a rada města Vilshofenu upomínají dluh 400 
tolarů, který u nich má Zikmund Raušar za obilí. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1732  W5 1595, září 27, Vilshofen 
Heinrich Nueburger, mýtný ve věci povolení dopravy 
soli do K. Hor, která by se tam měla dostat před 
Vánoci. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N17 

W  1733   1595, květen 10, Vilshofen 
Kvitance města Vilshofen na 200 tolarů splátky 
z půjčky 4000 tolarů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1734   1596, květen 17, b. m. 
Stephan Hueber potvrzuje kvitanci na 200 tolarů 
splátky z půjčky 4000 tolarů. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1735   1597, červen 14, Vilshofen 
Stephan Hueber upomíná splátky dluhu města K. Hory 
ve městě Vilshofenu. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N17 

W  1736   1597, červen 20, b. m. 
Stephan Hueber potvrzuje kvitanci na 200 tolarů 
splátky z půjčky 4000 tolarů. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 

N17 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

252 
 

 
W  1737   1599, duben 20, K. Hory 

Purkmistr a rada města K. Hory žádají o přesun splátky 
z půjčky od města Vilshofen na sv. Havla. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N17 

W  1738  W5 1601, leden 31, Vilshofen 
Kilian Allram, radní ve Vilshofenu zve radní v K. 
Horách na svou svatbu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1739  W5 1603, červen 23, Vilshofen 
Mýtný a solní úředník oznamuje, že na základě zjištění 
solné kasy zůstává Andreas Greiner, měšťan v K. 
Horách dlužen za sůl 38 zl. 59 kr. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1740   1604, květen 1, b. m. 
Killian Allram potvrzuje kvitanci na 200 tolarů splátky. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1741   1605, duben 20, b. m. 
Rada města Vilshofenu potvrzuje kvitanci na 200 tolarů 
splátky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1742   1606, listopad 29, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory objednávají sůl ve 
městě Vilshofen. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1743   1607, leden 5, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory. Snížení dluhu o 500 
měr soli. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N17 

W  1744   1607, květen 4, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 200 tolarů. 
Orig, 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1745   1608, květen 31, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 200 tolarů 
splátky. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1746  W5 1609, duben 27, Vilshofen 
Komora a rada města Vilshofenu děkují za zásilku 
prken, kterou dostali z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 

N17 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

253 
 

 
W  1747   1610, květen 2, Vilshofen 

Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 200 tolarů 
splátky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1748   1611, duben 29, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 200 tolarů 
splátky. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1749  W5 1611, listopad 26, Vilshofen 
Kilian Allram, měšťan ve Vilshofenu ve věci nedodání 
zásilky soli do K. Hor, jak mu sdělil mýtný a solní 
úředník. Požaduje, aby městská rada napsala, jakou 
mají potřebu soli. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N17 

W  1750   1612, květen 17, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 200 tolarů 
splátky. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1751   1614, květen 30, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 200 tolarů. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1752  Ww1 1614, květen 31, b. m. 
Kaspar Strobl, písař ve městě Vilshofen upomíná dluh 
100 tolarů, který u něj má Christoph Weisshäupl, 
soused v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1753   1615, květen 16, Vilshofen 
Rada města Vilshofenu potvrzuje kvitanci na 200 tolarů 
splátky. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1754   1617, květen 4, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 200 tolarů. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1755  W5 1618, květen 1, Vilshofen 
Kilian Allram, měšťan ve Vilshofenu ve věci dluhu 
4000 tolarů, který má město K. Hory u města 
Vilshofenu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N17 

W  1756   1618, červen 2, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 200 tolarů. 

N17 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

254 
 

Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

W  1757   1618, srpen 30, Vilshofen 
Simon Prunhueber, mýtný a solní úředník ve 
Vilshofenu potvrzuje kvitanci na 1083 zl., které přijal 
od Daniela Sporna a Hanse Weissenregnera. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1758  W5 1618, prosinec 2, Vilshofen 
Simon Prunhueber, mýtný a solní úředník v Bavorsku 
požaduje zaslat opis obligace na dluh, který má město 
ve Vilshofenu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N17 

W  1759   1619, duben 20, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 200 tolarů. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1760   1620, únor 10, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 1000 
tolarů, které přijali od Daniela Sporna a Andrease 
Schmutta. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1761  W5 1621, únor 12, Vilshofen 
Komora a rada města Vilshofenu ve věci zbývajících 
3000 tolarů dluhu, které jim město K. Hory dosud 
nezaplatilo. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1762   1621, březen 10, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 408 tolarů. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1763  W5 1621, březen 21, Vilshofen 
Komora a rada města Vilshofenu umožňuje na základě 
žádosti města K. Hory odložit platbu dluhu, o jeden až 
dva roky, vzhledem ke škodám a ztrátám, které město 
utrpělo kvůli válce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1764   1622, květen 7, b. m. 
Hans Georg Mader, písař ve Vilshofenu potvrzuje 
kvitanci na 200 tolarů splátky. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1765   1622, květen 11, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 175 zl. 
z kapitálu 3000 tolarů. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 

N17 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

255 
 

 
W  1766   1625, srpen 14, Vilshofen 

Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 550 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1767  W5 1626, říjen 10, Vilshofen 
Komora a rada města Vilshofenu odpovídá kladně na 
nabídku města K. Hory splatit obvyklou částku 1000 zl. 
v naturáliích (mouka a slad), neboť vzhledem 
k válečným událostem nemají hotové peníze. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1768   1627, květen 27, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 350 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1769   1628, červen 6, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 175 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1770   1629, červen 13, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 175 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1771   1630, červen 13, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 175 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1772  W5 1631, leden 2, Vilshofen 
Mýtný a solní úředník ve věci požadavku města na 
objednanou sůl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1773  W5 1631, únor 1, Vilshofen 
Komora a rada města Vilshofenu ve věci dluhu 3000 
tolarů, které má město K. Hory. Povolují, aby o sv. 
Havlu byla složena 1. splátka 500 tolarů a zbývající 
částka byla placena vždy po 500 tolarech o sv. Jiří a sv. 
Havlu v následujících letech. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1774   1631, květen 8, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 1000 kop 
gr. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1775   1631, květen 20, b. m. 
Potvrzení o odložení platby 500 tolarů na sv. Havla. 

N17 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

256 
 

Orig., 2 orig., 2 listy, pečeť pod papírovým krytem, 
pečeť přitištěná, (město Vilshofen), německy. 
 

W  1776   1631, červenec 12, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory žádají o zaslání 
potvrzené kvitance na 100 zl. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N17 

W  1777   1631, b. d., b. m. 
Baltazar Robl potvrzuje kvitanci na 100 zl. 
Orig., dvojlist pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1778  W5 1633, červen 10, Vilshofen 
Komora a rada města Vilshofenu berou na vědomí 
těžkosti a utrpení, které město K. Hory prodělává, 
vzhledem k nemožnosti splácet jejich pohledávku, jak 
jim osobně tlumočili dva členové tamní městské rady. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N17 

W  1779   1635, květen 17, Vilshofen 
Jakob Schmid potvrzuje kvitanci na 116 zl. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N17 

W  1780   1636, květen 19, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 563 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1781   1637, květen 16, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 116 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1782   1639, květen 14, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 128 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N17 

W  1783   1640, květen 18, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 5 zlatých 
ze 100 zl. kapitálu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1784   1640, květen 19, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 233 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1785   1641, květen 22, Vilshofen N17 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

257 
 

Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 133 zlatých 
z kapitálu 233 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

W  1786   1642, květen 17, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 233 zlatých 
z kapitálu 2333 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1787   1643, červen 19, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 133 a 233 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1788   1644, červenec 23, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 133 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1789   1648, květen 20, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 100 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1790   1650, červen 22, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 128 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1791  W5 1650, červen 22, Vilshofen 
Komora a rada města Vilshofenu žádají o zaslání 
podepsané kvitance panem Müllerem a Schmiedem na 
64 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1792   1651, leden 4, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 100 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1793  W5 1651, květen 24, Vilshofen 
Komora a rada města Vilshofenu se dotazuje, zda 
dostala městská rada v K. Horách kvitanci na 2000 zl., 
kterou jim poslali před sv. Jiřím. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1794   1651, květen 24, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 150 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 

N17 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

258 
 

 
W  1795   1651, květen 20, Vilshofen 

Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 33 zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1796   1653, květen 21, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 100 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1797   1654, červen 30, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 133 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1798   1655, říjen 30, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 66 zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1799   1656, leden 30, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 133 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1800   1656, červenec 27, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 133 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1801   1657, červen 29, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 133 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1802   1658, srpen 15, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 133 
zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N17 

W  1803   1659, listopad 29, Vilshofen 
Rada města Vilshofen odpovídá na žádost města K. 
Hory o odložení splátek. 
opis, dvojlist, německy. 
 

N17 

W  1804   1660, říjen 6, b. m. 
Závěry komise pro dluh města K. Hory městu 
Vilshofen ve výši 2666 zl. kapitálu. Město K. Hory již 
tento dluh splatilo. Zápisy o splátkách do r. 1666. 
2 orig., 1 list, pečeť přitištěna, 1 trojlist, pečeť pod 
papírovým krytem, chybí, německy. 

N17 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

259 
 

4 opisy, dvojlisty německy. 
 

W  1805   1663, květen 7, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na 300 
zlatých. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N17 

W  1806   1668, květen 5, Vilshofen 
Rada města Vilshofen potvrzuje kvitanci na kapitál a 
úroky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1807  W6 1569, červen 18, Grafenau 
Purkmistr a rada města Grafenau navrhují, aby 
vzhledem k trvale špatnému stavu soumarských cest 
poblíž Vimperku, bylo na obou stranách hranice 
jmenováno po jedné osobě, která bude stav cesty 
sledovat. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N17 

W  1808   1572, prosinec 20, Grafenau 
Purkmistr a rada města Grafenau, přejí šťastný nový 
rok. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N17 

W  1809  W6 1595, duben 20, Grafenau 
Purchart Setl, měšťan v Grafenau upomíná svou 
pohledávku u měšťana K. Hor Mathäuse Maiffura. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N59 

W  1810  W6 1609, srpen 29, Grafenau 
Purkmistr a rada města Grafenau v zastoupení svého 
spoluměšťana Gerharda Seydla požadují, aby Lorenz 
Franzl, poddaný K. Hor z Kozích Hřbetů vrátil tomuto 
11 zl., které je mu dosud dlužen za prodaného koně. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1811  W6 1612, prosinec 24, Grafenau 
Purkmistr a rada města Grafenau požadují, aby 
spoluměšťan v K. Horách Lorenz Franzl zaplatil svůj 
dluh ve výši 3 zl. 30 kr., který má u tamního kováře. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1812  W6 1616, listopad 26, Grafenau 
Kilian Hösburg v zastoupení tamních měšťanů, kteří si 
stěžují na nezaplacený dluh ve výši 15 zl. 12 kr. 

N17 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

260 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

W  1813  W6 1618, listopad 19, Grafenau 
Purkmistr a rada města Grafenau ve věci již v únoru 
objednané soli panem Václavem Zmutem a Lukášem 
Augustinem v celkové hodnotě 3000 zl. Doposud byla 
městem K. Hory odvedena jen velmi malá část platby a 
ptají se, jak to bude se zbývající částí. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1814   1619, duben 26, Leoprechting 
Urban Schärl upomíná za svého poddaného platbu za 
máslo a sýr. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1815   1639, b. d., K. Hory 
Andreas Müller, primátor a městská rada ve věci 
zajištění dědického podílu pro pozůstalé po 
kašperskohorském měšťanu Tomáši Schmuedtovi 
(Zmutovi). Jde o 28 zl. z pohledávky, již měl zesnulý u 
měšťana Georga Vindtnera v Grafenau. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N17 

W  1816  W6 1650, říjen-prosinec, Grafenau 
Purkmistr a rada města Grafenau k plánovanému 
společnému odstraňování bahna ze soumarských cest. 
2 orig., 1 list, dvojlist, 1 pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N17 

W  1817   1688, prosinec 31, Grafenau 
Purkmistr a rada města Grafenau ve věci zlaté stezky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1818  W6 1692, září 5, Grafenau 
Filip Jakob Waderhümer, správce a Wolf Sinbörg, písař 
se dotazují na zřízení obilních sýpek v Českém 
království. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti přitištěné, německy. 
 

N17 

W  1819   1725, červen 30, Leoprechting 
Pátrací relace po Franzi Kriegerovi a horníku 
Johannovi, kteří se dopustili vraždy Franze Landgrafa 
z Grafenau. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N17 

W  1820  W7 1600, červen 12, Frauenau 
Purkmistr a rada města Frauenau v zastoupení svého 
spoluměšťana, požadují zaplatit jisté dlužné částky atd. 
od několika obyvatel K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 

N17 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

261 
 

 
W  1821  W7 1616, únor, Frauenau 

Purkmistr a rada města Frauenau oznamují, že posílají 
do K. Hor muže s požadovaným množstvím soli. 
Požadují zprávu, v jakém stavu jsou soumarské cesty, 
zda na nich není příliš bahna a zda jsou vůbec otevřeny. 
2 orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N17 

W  1822  W7 1628, březen 10, Frauenau 
Purkmistr a rada města Frauenau ve věci, jíž se 
dozvěděli od solného správce v Pernsteinu o nedostatku 
21 zl. za sůl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1823   1631, leden 20, Frauenau 
Purkmistr a rada města Frauenau ve věci obchodu 
s bavorskou solí posílají rozhodnutí ze Straubingu. 
Chybí. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N17 

W  1824  W7 1664, březen 1, Řezno 
Registrátor dvorské kanceláře žádá, aby město K. Hory 
zaslalo do tamní dvorské kanceláře obnos za opisy 
svých privilegií. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N17 

W  1825  W7 1697, říjen 16, Regen 
Johann Ludwig Mayer, prokurátor v Regenu vyjadřuje 
poděkování za zaslanou zvěřinu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N17 

W  1826   1700, říjen 14, Neukirchen b. Hl. Blut 
Peter Follermag, chirurg vymáhá 24 zl. poplatku za 
péči o Joachima Kreuse z K. Hor, u něhož pobyl 5 dnů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N17 

W  1827   1703, květen 6, Neukirchen b. Hl. Blut 
Purkmistr a rada města ve věci peněžitých závazků, jež 
má tamní Simon Eisenreich v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy, 
chybí. 
 

N17 

W  1828  W8 1590, březen 10, Pasov 
Městská rada v Pasově oznamuje, že dostala opisy 
privilegií města K. Hory a v plné radě byla tato 
přezkoumána. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

262 
 

W  1829   1594, leden 18, Pasov 
Wolf Puechleuter v zastoupení Hanse Tallera upomíná 
jeho pohledávku v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1830   1594, leden 18, Pasov 
Wolf Puechleuter upomíná pohledávku 12 zl. za koně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1831   1595, červen 6, Pasov 
Wolf Puechleuter ve věci pohledávky jejich poddaného 
ve výši 10 tolarů. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1832   1595, červenec 7, Pasov 
Wolf Puechleuter v zastoupení poddaného požaduje 
zaplacení pohledávky ve výši 30 zl. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1833   1595-1598, Pasov 
Wolf Puechleuter upomíná pohledávku měšťana Hanse 
Tallera z Pasova u Matěje Onbontera z K. Hor ve výši 
83 kopy gr. míš. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N17 

W  1834   1597, duben 24, b. m. 
Wolf Puechleueter upomíná svou pohledávku ve výši 
39 zl. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1835   1606, únor 19, Pasov 
Urban Schätzl, úředník pasovského biskupa ve věci 
sporu jejich poddaných v kontraktu v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N17 

W  1836   1628, březen 3, Pasov 
Hans Vischer, měšťan pasovský žádá o zaplacení své 
pohledávky, kterou má u Hanse Strobla, soumara v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N17 

W  1837   1628, březen 4, Pasov 
Balthasar Griendl, rychtář ve věci Adama Zmuta. 
Orig., dvojlist, německy. Velmi poškozeno. 
 

N17 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

263 
 

 
 
 
     
   Č. inv. 958  
     
   X – Vysvědčení zachovalosti  
     
X  1838  Ww1 1590, srpen 2, K. Hory 

Konrad Prunner z Inglstotu, farář v Dolním Rejštejně 
dosvědčuje, že řádně oddal Jana Elpeka s poctivou 
vdovou, dcerou Jana Fridle. Ověřený překlad. 
Orig., 1 list, pečeť město K. Hory, přitištěná, česky. 
 

N18 

X  1839  Ww1 1607, říjen 13, Prachatice 
Zachovací list Václava a Jana Blovských z Blovic, 
studentů svobodného literního umění. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N18 

X  1840  Ww1 1609, červen 15, K. Hory 
Zachovací list Jakuba Sigla, kováře. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N18 

X  1841  Ww1 1611, listopad 9, K. Hory 
Zachovací list Matěje Onbontera. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N18 

X  1842  Ww1 1613, březen 13, České Budějovice 
Purkmistr a rada města České Budějovice stvrzují 
výpověď o vraždě Adama Sepla z Pasovských, z níž 
jsou obviněni tři lidé z města Grafenau. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N18 

X  1843  Ww1 1614, září 8, K. Hory 
Zachovací list Martina Pomayera. 
Opis, 2 dvojlisty, česky, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N18 

X  1844  Ww1 1618, leden 26, K. Hory 
Část zachovacího listu dětí zemřelých manželů, Jiříka 
Voldřicha, kněze, který se ve městě zakoupil a jeho 
manželky Hester. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N18 

X  1845  Ww1 1618, březen 1, K. Hory 
Zachovací list Jana Jakuba Zmuta. 
Opis, 4 listy, česky 
 

N18 

X  1846   1674, duben 20, K. Hory 
Vysvědčení zachovalosti Viktorina Antonína Graffa. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem (město K. 

N18 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

264 
 

Hory), německy. 
 

X  1847   1685, duben 24, Javorná 
Andreas Gerl, rychtář potvrzuje manželský původ 
Antonína Thumbse. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N18 

X  1848   1691, září 2, K. Hory 
Johann Weissenregner, městský písař potvrzuje, že 
Ludmila Voglová z Kvildy byla pokřtěna v kostele sv. 
Markéty v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N18 

X  1849   1739, březen 4, b. m. 
Jakob Hehner, úřední písař potvrzuje manželský původ 
Georga Gotfingera. 
Orig., neúplné, 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N18 

X  1850   1740, březen 22, Javorná 
Pavel Schedlbauer, vrchní rychtář Královského Hvozdu 
potvrzuje vysvědčení zachovalosti Johanna Baierla, 
tklace. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N18 

X  1851   1744, prosinec 29, Vídeň 
Marie Terezie odpouští Güntheru Klausovi jeho 
nemanželský původ a umožňuje mu tak vstoupit do 
cechu řezníků v K. Horách. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N18 

X  1852   1749, červen 11, Oberheid 
P. Josef Premhalck, farář v Oberheidu potvrzuje 
manželský původ Lorenze Prägera, tkalce. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N18 

X  1853   1751, květen 22, Čachrov 
Ferdinand Antonín Gerl potvrzuje manželský původ 
Franze Weise, mistra sedlářského v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N18 

X  1854   1780, červen 1, Wartberg 
Administrace sirotčí nadace ve Wartbergu potvrzuje 
dobré mravy Johann Rosenschürna z Kaslau v Uhrách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N18 

     
     
     
     
     



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

265 
 

   Č. inv. 959  
     
   Y – Církevní a farní záležitosti  
     
Y  1855   1571, březen 29, K. Hory 

Purkmistr a rada města K. Hory městskému písaři. 
Nedohodli se na s místním farářem na velikonočních 
bohoslužbách a žádají, aby se na jeho povinnosti 
dotázal na arcibiskupství. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N18 

Y  1856   1592, listopad 4, K. Hory 
Pavel Lutvogel, farář zve městskou radu na svatbu své 
dcery Judity, která mu napříště povede jeho domácnost. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N18 

Y  1857   1606, duben 21, K. Hory 
Salomon Hoffmeister, farář v K. Horách ve věci svého 
odstoupení a zbývajícího platu. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Y  1858   1615, leden 30, K. Hory 
Baltazar Goldner, správce církevní se obrací na 
městskou radu ve věci své nezaplacené pohledávky ve 
výši 50 zl., kterou má u Jiříka Holfeldera ze Sušice. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N18 

Y  1859   1629, únor 20, K. Hory 
Adam Sus, farář, řád křižovníků s červeným křížem 
oznamuje, městské radě, že obdržel předvolání 
k pražské kurii ve věci svého poklesku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N18 

Y  1860  Y1 1629, říjen 15, K. Hory 
Adam Sus, farář, řád křížovníků s červeným křížem 
potvrzuje, že je rychtáři Andreasi Müllerovi dlužen 4 
zl. 
Orig., 1list, pečeť farář Suss, krytá, německy. 
 

N18 

Y  1861   [1629] 
Adam Sus, farář, řád křížovníků s červeným křížem 
žádá město o písemné vyjádření k jeho odchodu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N18 

Y  1862   [1640] 
Andreas Hochstuhl, farář prosí o potravinovou 
výpomoc. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N18 

Y  1863   1661, listopad 14, K. Hory N18 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

266 
 

Soupis příjmů faráře v K. Horách. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

Y  1864   1690, únor 17, K. Hory 
P. Georg Franz [Grässigt] sušickému děkanu Jana 
Václavu Sperathovi ve věci mužem týrané manželky 
Hanse Jocha Schwarze, barvíře. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N18 

Y  1865   1694, duben 24, K. Hory 
P. Georg Franz [Grässigt] potvrzuje přijetí 20 zl. od 
městské rady na opravu fary v Rejštejně. 
Orig., dvojlist, pečeť osobní přitištěna, německy. 
 

N18 

Y  1866   1702 
Soubor spisů k nadaci složené purkmistrem a radou 
města K. Hory při kostele sv. Leonarda (sv. Markéty) 
se vstupním kapitálem 100 zl. O svátcích sv. Leonarda, 
sv. Josefa, sv. Jáchyma a ve výroční den nadace mají 
být slouženy exhorty u jednotlivých oltářů. Ratifikace 
farářem Adamem Grossem. Potvrzení o založení 
nadace budějovickým biskupstvím. Rozepsání 
jednotlivých výplat z nadace. 
1 orig., 2 dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem 
městská), pečeť přitištěna (Gross), německy. 
1 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
3 opisy, 2 dvojlisty, německy. 
 

N18 

Y  1867   [1710] 
Soupis všech náhrad faráře v K. Horách (štolové 
poplatky, plat od města, náhrady za roráty, naturálie 
atd.). 
Opis, 3 dvojlisty, německy. 
 

N18 

Y  1868   [1720] 
Inventář stříbrných a jiných předmětů v kostele sv. 
Markéty, sv. Mikuláše, v kapli sv. Anny a sv. 
Michaela. 
Orig., 8 listů, německy. 
 

N18 

Y  1869   1731, srpen 8. K. Hory 
Soupis všech náhrad faráře v K. Horách (štolové 
poplatky, desátky, platy z nadací, atd.) Inventář kostelů 
sv. Markéty a sv. Mikuláše, kaplí sv. Anny a sv. 
Michaela a kostela sv. Martina v Nicově. 
2 orig., 4 strany, 16 stran, pečeti přitištěny (úřadující 
farář Andreas Mayer), pod papírovým krytem (město 
K. Hory), německy. 
 

N18 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

267 
 

Y  1870   1739, leden 12, Mouřenec 
Johann Gerl, farář Sagererovi. Připomíná, že jeho 
zemřelá matka slíbila na mše sv. 4 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Y  1871   1741, červenec 28, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory potvrzují, že vzhledem 
k nemoci faráře jej může zastoupit kaplan. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna (město), chybí, pečeť 
přitištěna (Andreas Mayser, farář), německy. 
 

N18 

Y  1872   [1750] 
Koncept biskupovi ve věci pozůstalosti po zemřelém 
faráři Paulu Neisbergerovi, jenž zemřel v K. Horách 
bez závěti. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N18 

Y  1873   1751, březen 18, Praha 
Odpověď císařské kancelář na supliku faráře Karla 
Dobnera ve věci jeho nedostatečného zajištění v K. 
Horách. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N18 

Y  1874  Y1 1758, říjen 31, K. Hory 
Purkmistr a rada města zasílají arcibiskupství 
pražskému a císařovně Marii Terezii žádost o potvrzení 
kolatury, kterou město získalo (a s tím i přifaření 
tamních obyvatel) koupí hradu Kašperk a přilehlého 
panství. V roce 1675 jim tyto písemnosti shořely při 
požáru radnice. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N18 

Y  1875  Y1 1758, říjen 31, Praha 
Arcibiskupství pražské zasílá městské radě opisy 
ustanovení faráře Suse z roku 1628 a žádost města o 
potvrzení faráře Wintera z roku 1635. 
1 orig., dvojlist, pečeti přitištěny, latinsky. 
2 opisy, dvojlisty, latinsky, česky. 
 

N18 

Y  1876   [1760] 
Seznam práv a povinností kaplana. Neúplné. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Y  1877   1762, březen 13, Petrovice 
P. Prokop Harres ve věci svého obnosu, jenž je 
deponován na radnici v K. Horách, důvěřuje městské 
radě, že tyto peníze budou odeslány do sídla sušického 
vikaritáního úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 

N18 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

268 
 

 
Y  1878   1769, leden 23, K. Hory 

Andreas Distler a Viktorin Stogbauer z městské rady 
uzavírají s vikářem Harresem z Petrovic a tamním 
farářem Adalbertem Müllerem smlouvu o platu 
zdejšího faráře Josefa Francka. Ročně 50 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N18 

Y  1879   1773, prosinec 21, Plzeň 
Jakub Vilém Seitz, mistr zvonařský podává nabídku na 
zhotovení 2 nových zvonů do kostela poškozeného 
požárem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N18 

Y  1880   1776, květen 14, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci stanovení beneficia pro 
faráře Müllera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N18 

Y  1881   1780-1786, Petrovice 
Antonín Topičovský, farář ve věci pozůstalosti po 
zemřelém faráři Adalbertu Müllerovi v K. Horách. 
Nárokuje dědický podíl 41 zl. 40 kr. Připojena kvitance 
na zmíněnou částku. 
3 orig., dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
 

N18 

Y  1882   1782, září 26, K. Hory 
Smlouva mezi městem a pražským zvonařem 
Johannem Georgem Kühnerem na zhotovení zvonu za 
300 zl. Ratifikace mincmistriovským úřadem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem 
(mincmistrovský úřad), přitištěna (Kühner), německy. 
 

N18 

Y  1883   1784, leden 21, K. Hory 
Sebastian Sedl vypočítává náklady za pohřeb, který 
provedl P. Teindl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

269 
 

     
   Inv. č. 960  
     
   Z – Dlužní úpisy, kšafty, spory  
     
Z  1884   1598-1614 

Projednání pozůstalosti po Konrádu Prunnerovi, 
protestanstkém faráři. 
Orig., dvojlist, řezaná cedule, německy. 
 

N18 

Z  1885   [1600] 
Dorothea, manželka Bartla Schwanela ve věci 
pozůstalosti po svém otci. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Z  1886   [1600] 
Anna Motlrotpartová vzhledem k tomu, že již několik 
let nemá zprávu o synovi, odešlém do války, nárokuje 
jeho podíl po otci. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Z  1887   [1600] 
Merten Martinott suplika císaři, že byl v K. Horách 
ukrácen na svých právech na dědictví. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N18 

Z  1888   [1600] 
Stephan Schneider nárokuje dědictví po otci v K. 
Horách ve výši 45 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Z  1889   [1600] 
Görg Kurzbach, soused v K. Horách suplika městské 
radě ve věci užívání pozemku. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Z  1890  Ww1 1614, říjen 22, K. Hory 
Dlužní úpis Ondřeje Zmuta. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N18 

Z  1891   1615, květen 13, K. Hory 
Michael a Urban Prinzovi ve věci pozůstalosti po 
svém otci. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N18 

Z  1892   1635, září, b. d. 
Georg Weissenregner z Weissenfeldu se hlásí o 
majetek po svém zemřelém tchánovi Ondřeji 
(Andreasi) Demazalinovi, který zemřel bez kšaftu. 
Orig., dvojlist, česky. 

N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

270 
 

Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

Z  1893   [1650] 
Ludwig Töpper ve věci pozůstalosti po své manželce. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N18 

Z  1894   1652, září 19, K. Hory 
Testament Hanse Schmutta. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem (město 
K. Hory), německy. 
 

N18 

Z  1895   1652, listopad 21, K. Hory 
Katharina, manželka Lorenze Kreuse žaluje pro 
urážku Mathiase Drechslera. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Z  1896  Z4 1653, květen 27, K. Hory 
Barbora Pfafflinová purkmistru a radě města K. Hory 
ve věci závěti svého otce Andrease Grima. Jedná se o 
zděděný pozemek a dluh 17 kop gr. městskému 
špitálu. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Z  1897   1655, říjen 15, K. Hory 
Sebastian Müller, městský písař potvrzuje prodloužení 
termínu projednávání závěti mezi dědici Zikmundem 
Weissenregnerem a Hansem Müllerem. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Z  1898  Z6 1657 
Testament Alžběty Weissenregnerové. 
Orig., 6 listů, německy. 
 

N18 

Z  1899   1662, červenec 5, K. Hory 
Porovnání dědiců Daniela Onbontera – zetě Adama 
Wenzla Kasimira a manželky Ludmily. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N18 

Z  1900   1662, září 17, K. Hory 
Ignác Schmuedt potvrzuje, že přijal 60 zl. z dědictví. 
Orig., dvojlist, pečeť osobní, německy. 
 

N18 

Z  1901   1662-1664 
Vypořádání majetku po Kathariny Kreusové. 
Přiložena její závěť. 
2 orig., 7 opisů, 4 listy, 5 dvojlistů, německy. 
 

N18 

Z  1902  Z9 1671, prosinec 3, K. Hory 
Sebastian Müller, městský písař potvrzuje termín 
jednání o dědictví po Michaelu Prinzovi. 

N18 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

271 
 

5 orig., dvojlisty, německy. 
 

Z  1903   1672, březen 23, b. m. 
Johann Mazancl ve věci poručníka Martina Tutschku. 
Nárokuje platby z dědictví pro svou manželku ve výši 
10 zl. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N18 

Z  1904   1686, leden 18, K. Hory 
Dědicové po Matyáši Weissenregnerovi požadují 
zajištění svých dědických podílů. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N18 

Z  1905  Z9 1687-1716 
Soubor spisů týkajících se Sebastiána Floriana Gerla. 
Jeho svatební smlouva s Vendulou Poschingerovou, 
smlouva mezi Sebastiánem Gerlem a jeho dětmi 
z prvého manželství o dědictví po jejich matce, výpis 
dlužných částek městu. Správce sirotčího majetku po 
Gerlovi se dožaduje uhrazení platu služebné osobě. 
 

N18 

Z  1906  Z12 1687-1701, K. Hory 
Soubor spisů týkajících se měšťana Sebastiana 
Hoslauera von Hoslau. Potvrzení o koupi domu ve 
městě Sebastiánem Hoslauerem od Tobiáše Müllera 
za 200 zl. Soupis jeho pozůstalosti. Prohlášení jeho 
dcer Ludmily a Kláry, že zaplatí jeho dluhy. Prodej 
jeho domu Johannu Haslingerovi za 230 zl. Závěť 
Kathariny Hoslauerové ad. 
7 orig., 5 opisů, 8 dvojlistů, 4 listy, pečeti přitištěny, 1 
pečeť město K. Hory pod papírovým krytem (soupis 
pozůstalosti), německy. 
 

N18 

Z  1907  Z12 1696, květen 23, K. Hory 
Testament Johanna Alexandra Weissenregnera 
z Weissenfeldu. 
1 orig., dvojlist, pečeť přitištěna. 
1 opis, dvojlist, německy. 
 

N18 

Z  1908   1716, květen 23, b. m. 
Martin Josef Rop napadá závěť Jakoba Kokeše, který 
opominul své dva syny. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Z  1909   1716, září 19, Jílové 
Michael Lorenz Gröblaft, rýžovník ve věci domu 
zděděného v K. Horách. Sourozencům má být 
vyplaceno 100 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N18 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

272 
 

Z  1910  Z21 1733, srpen 30, Trnov (Dornhof) 
Karel Max Antonín Juba nájemce Trnova (Dornhofu) 
a Nového Dvora (Neuhofu) posílá své stanovisko ke 
svému dosud nezaplacenému nájmu městu. 
Orig., 4 listy, německy. 
 

N18 

Z  1911  Z22 1727-1731 
Spisy ke sporu mezi Matesem Metzlem a jeho zetěm 
Josefem Modlem. Podle svatební smlouvy měl Metzl 
Modlovi odstoupit chalupu, což se nestalo. Opis 
Metzlovy závěti z r. 1731, kde k odstoupení zavazuje 
svého syna a dědice Tomáše Metzla. 
1 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
1 opis, dvojlist, německy. 
 

N18 

Z  1912  Z24 1725-1740 
Soubor spisů týkajících se pozůstalosti po Josefu Sadetzky. 
Jednalo se o splátku dluhu Karlem Mischelim, který měl vyplatit 
sirotkům po Josefu Sadetzky. 
20 spisů, opisy, 1 orig., dvojlisty, listy, vázané listy, 
velmi poškozeno. 
 

N18 

Z  1913   1725, říjen 17, K. Hory 
Wenzl Anton Drechsler žádá v zastoupení své 
manželky výplatu ze zděděného kapitálu uloženého u 
městské rady po jejím otci Johannu Antonu 
Schwarzovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N18 

Z  1914   1726, prosinec 16, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory dosvědčují, že 
kundratický žid David zaplatil za šaty po matce 
Sigmunda Fuchse, a tím je vypořádána pozůstalost 
mezi Sigmundem Fuchsem a Urbanem. 
Orig., dvojlist, pečeť město K. Hory, krytá, německy. 
 

N18 

Z  1915  Z26 1734, duben 16, K. Hory 
Pavel Castalio, kantor žaluje svého bratra Petra 
Castalio o dědictví po jejich otci Ludvíku Castalio. 
Týž Johannu Jakobu Langerovi, členu městské rady. 
Nárokuje dědictví v K. Horách pro sebe. 
2 Orig., dvojlist, čtyřlist, německy. 
 

N18 

Z  1916  Z32 1727-1749 
Soubor spisů týkajících se Sebastiana Lindtnera, 
měšťana a papírníka v K. Horách. Dlužní úpisy, 
kvitance, projednávání pozůstalosti aj. 
1 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
11 opisů, opisy, dvojlisty, listy, německy, velmi 
poškozeno. 

N18 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

273 
 

 
Z  1917   1729, leden 3, Vimperk 

Daniel Müllner v zastoupení své manželky nárokuje 
její dědický podíl po zemřelé sestře Regině 
Kornmüllerové ve výši 25 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Z  1918   1749, červen 10, Pechlorn 
Rychtář a rada města Pechlornu v Dolním Rakousku 
nárokují v K. Horách dědictví po Lorenzi Vraigerovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N18 

Z  1919   1754, únor 6, Netolice 
Jindřich Weber ve věci pozůstalosti po své tchyni 
Marii Anně Thumbsové. Dostaví se do města po dvou 
týdnech. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N18 

Z  1920   1755, červenec 2, b. m. 
Georg Jakob Eisner ve věci dědictví, které je u Filipa 
Haase. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N18 

Z  1921   1761, červen 16, Janovice u Olomouce 
Marie Magdalena Fischerová nárokuje dědictví po 
svých rodičích na skláři Nagelovi a jeho ženě. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N18 

Z  1922   1763-1777 
Soubor spisů týkající se dědictví po Nikolausi Brunovi 
a vyrovnání mezi dědici. 
2 orig., 2 opisy, 3 dvojlisty, 1 list, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N18 

Z  1923   1769-1770 
Testament Jakuba Vaňka, měšťana v K. Horách. 
Inventář majetku zesnulého Jakuba Vaňka. 
2 Orig., 3 dvojlisty, pečeti přitištěny, česky, německy. 
 

N18 

Z  1924   1778, únor 3, K. Hory 
Závěť Mathiase Plechingera. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N18 

Z  1925  Z33 1778 
Spor mezi Joachimem Kreusem a Georgem 
Fridrichem Krausem, zdejším papírníkem o částku 
512 zl. 
4 orig., 14 opisů, 6 listů, 11 dvojlistů, 1 trojlist, 

N18 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

274 
 

německy. 
 

Z  1926   1783 
Plné moci k projednání pozůstalosti pro Joachimu 
Kreusovi pro Augustina Sigla z Volyně, pro Josefa 
Prinze. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N18 

Z  1927   1783, prosinec 25, K. Hory 
Projednávání pohřbu Marie Wolfové. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N18 

Z  1928   1784, říjen 16, K. Hory 
Projednávání pozůstalosti po Bernardu 
Weissenregnerovi. Inventář majetku z roku 1769. 
2 orig., 1 dvojlist, 1 list, německy. 
 

N18 

Z  1929   1785, duben 15, K. Hory 
Josef Mach, poručník sirotků po Adalbertu Prinzovi 
oznamuje dražbu domu čp. 12. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem (město 
K. Hory), německy. 
 

N18 

 
Dlužní úpisy, kupní smlouvy 

 
Z  1930  Z34 1559, duben 2, b. m. 

Hans Walder dlužní úpis Jörgu Walderovi na 21 kop 
gr. míš. 
Orig., 1 list, pečeť osobní Jakob Brechtle, pod 
papírovým krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1931  Z34 1562 
Soupis dluhů Thomase Luvalische. 
Koncept, 1 list, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1932  Z34 1563, listopad 11, K. Hory 
Mates, mlynář potvrzuje dědické vyrovnání po 
tchánovi mezi ním a jeho švagrem Kasparem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1933  Z34 1574, duben 24, K. Hory 
Wolf Prexl se zavazuje ke dluhu 40 kop gr. míš. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

275 
 

Z  1934  Z34 1577, červen 17, K. Hory 
Georg Schartl a Motl Schwarz se zavazují k dluhu 10 
kop gr. míš. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1935  Z34 1578, srpen 24, K. Hory 
Dlužní úpis Nickla Swobeta. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1936  Z34 1581, červenec 9, K. Hory 
Andres Valltan prohlašuje, že Augustin a Georg 
Paulschuster jsou mu dlužni 10 kop gr. míš. 
3 orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1937  Z34 1583, leden 12, K. Hory 
Ursula, manželka Nikolause Grofa potvrzuje výplatu 
dědictví po svém otci Pavlovi Foltarovi, jež jí vyplatil 
její bratr Andres Foltar. 
Orig., 1 list, pečeť město K. Hory, pod papírovým 
krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1938   1587, březen 3, K. Hory 
Dlužní úpis Georga Schmieda, mlynáře v Řetenicích, 
na 16 kop gr. míš. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  1939   [1590] 
Gallus Horsing potvrzuje svůj dluh 4 zl. 15 kr. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  1940  Z34 1591, duben 28, Rejštejn 
Hampl Ingelstteter potvrzuje svůj dluh 9 kop 36 gr. 
míš. Motlovi z Opolence. 
Orig., 1 list, pečeť Dolní Rejštejn pod papírovým 
krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1941   1594, srpen 29, K. Hory 
Kupní smlouva mezi Dorotou Beheimniklovou a 
Andreasem Zmutem na dům pod šosem ve městě za 
250 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

Z  1942  Z34 1596, duben 23, K. Hory 
Soupis dluhů Hanse Zoglauera. 

N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

276 
 

Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

Z  1943  Z34 1598, červenec 15, K. Hory 
Dlužní úpis Georga Rauschera na úrok ze 160 kop gr. 
míš. Záznamy o splátkách úroku do r. 1605. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1944   [1599] 
Dorothea Müllerová, vdova po Wolfu Müllerovi ve 
věci vypořádání dluhů po jejím manželovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  1945   [1599] 
Soupis dluhů zemřelého Hanse Wursse. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

Z  1946  Z34 1599, prosinec 10, K. Hory 
Thomas Schuster z Albrechtic přijal výplatu 117 kop 
gr. míš. majetku od poručníků své manželky. 
Orig., dvojlist, pečeť osobní, pod papírovým krytem, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1947   [1600] 
Veit Wagner, čeledín prosí o zastoupení městem ve 
věci své pohledávky 3 tolary u pana Werpercha. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

Z  1948   [1600] 
Bartl Lesch ve věci své pohledávky 12 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

Z  1949   [1600] 
Kryštof Forman se ohrazuje proti rychtářově výzvě, 
aby zaplatil Janu Forstovi 30 kop gr. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N20 

Z  1950  Z34 1600, červenec 15, K. Hory 
Peter Ullman, barvíř v K. Horách, dlužní úpis na 70 
kop gr. míš. 
Orig., dvojlist, pečeť město K. Hory, pod papírovým 
krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1951   1602, květen 23, b. m. 
Dlužní úpis Mikuláše a Kateřiny Zoglauerových na 
324 zl., které dluží Bartoloměji Graffovi, primátoru 
v K. Horách a 15 kop gr. míš. Václavu Zmutovi.  

N20 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

277 
 

Opis, 2 dvojlisty, česky. 
 

Z  1952   [1602] 
Urban Pilsner upomíná v zastoupení Filipa Scheinosta 
jeho pohledávku u Josefa Glasera v K. Horách. 
Zmíněn rychtář Sebastian Syppl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  1953   1603, říjen 11, K. Hory 
Pangraz se obrací na město ve věci splátek svých 
dluhů. 
Orig., dvojlist, velmi poškozeno, německy. 
 

N20 

Z  1954  Z34 1606, duben 26, K. Hory 
Hans Khunig potvrzuje svůj dluh 14 kop gr. míš. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1955  Z34 1607, říjen 24, K. Hory 
Zikmund Wenzl potvrzuje přijetí 40 kop gr. míš. 
dluhu od Georga Paulschustera . 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1956   [1612] 
Klement Oswald a Augustin Schwanel, měšťané v K. 
Horách se obracejí na městskou radu, aby přiměla 
Klementa Foltana, který od nich loňského roku, při 
pobytu Pasovských odebral 2 sudy bílého piva, po 3 
kopách gr. míš., k zaplacení. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  1957  Z34 1614, červen 22, K. Hory 
Kaspar Hes, podkovář ve Vimperku potvrzuje svůj 
dluh 20 kop gr. míš. Gregoru Reckerzieglovi a jeho 
manželce Elisabeth. 
Orig., dvojlist, pečeť osobní Hes, pod papírovým 
krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1958  Z34 1614, červen 24, K. Hory 
Adam Schmidt potvrzuje svůj dlužní úpis na 90 kop 
míš. 
Opis, dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1959  Z34 1615, únor 20, K. Hory 
Andreas Demazalin potvrzuje svůj dluh 10 kop gr. 

N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

278 
 

míš. 
Opis, 3 listy, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

Z  1960  Z34 1615, květen 8, Rejštejn 
Andreas Forster, městský písař v Rejštejně potvrzuje 
smlouvu mezi Mathiasem Haindlem, měšťanem z K. 
Hor a Michalem Applem o půjčku 1 kopu gr. míš. 
Opis, dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1961  Z34 1615, květen 16, Vilshofen 
Kaspar Strobl, městský písař ve Vilshofenu připomíná 
svou pohledávku ve výši 200 tolarů u Christopha 
Weisshäupla z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1962  Z34 1617, duben 28, K. Hory 
Wolf Müller potvrzuje přijetí 20 kop gr. míš. od 
purkmistra a rady města K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť osobní (Müller), pod papírovým 
krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1963  Z34 1617, červenec 24, K. Hory 
Jakob Omerk se zavazuje ke dluhu 39 kop gr. míš. za 
obilí Danielu Onbonterovi z Rosendorfu. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1964   1617, listopad 14, b. m. 
Georg Friedrich Kroft, kovář, dlužník Daniela 
Onbontera prosí o doložení termínu. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N20 

Z  1965   1618, b. d., b. m. 
Eva Angerová prosí městskou radu o pomoc při 
zajištění své pohledávky u Mikuláše Prinze ve výši 6 
kop gr. míš. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

Z  1966  Z34 1618, březen 8, K. Hory 
Andreas Paschketa potvrzuje, že přijal od purkmistra a 
rady 45 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, 2 pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1967  Z34 1618, květen 18, K. Hory N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

279 
 

Hans Forster kvitance na 10 kop gr. míš. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, Tomáš 
Müller, perkmistr a Georg Rauscher, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

Z  1968   1619, únor 21, Karetice 
Andreas Spiezpardt žádá městskou radu o výpis 
z městské knihy, kde je zapsána kupní smlouva na 
pozemek v K. Horách, který koupil jeho syn. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  1969   1619-1630 
Seznam dlužních úpisů. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  1970   1621, leden 22, K. Hory  
Purkmistr a rada města K. Hory potvrzují, že jsou 
Václavu Zmutovi, spoluradnímu dlužni 144 kop gr. 
míš. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N20 

Z  1971   1621, červen 15, K. Hory 
Georg Rauscher Martinu Frýdovi, městskému písaři. 
Dům ve městě, jenž chce prodat má cenu 700 kop gr. 
míš. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N20 

Z  1972  Z34 1622, únor 27, K. Hory 
Kupní smlouva. Pozůstalost po Bláhovi Prennerovi 
kupuje Zikmund Prigner, štajgr v K. Horách za 160 
kop gr. míš. Záznamy o jednotlivých splátkách. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1973  Z34 1623, únor 10, K. Hory 
Mikuláš Prinz kvitance za prodaný dvorec. Částka 
neuvedena. 
Orig., 1 list, pečeť Prinz, pod papírovým krytem, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1974  Z34 1623, červen 22, K. Hory 
Dlužní úpis Hanse Georga na 7 kop gr. míš. Záznamy 
o splátkách do r. 1627. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1975  Z34 1623, listopad 21, K. Hory 
Franz Haydecker prodává svůj dům ve městě za 240 

N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

280 
 

kop gr. míš. Gregoru Reckerzieglovi a jeho manželce 
Elisabeth. 
Opis, 1 list, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

Z  1976  Z34 1625, duben 21, K. Hory 
Georg Elpek potvrzuje, že dostal od purkmistra a rady 
města výplatu své pozůstalosti po otci Johannu 
Elpekovi ve výši 80 kop gr.míš. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1977  Z34 1626, září 18, K. Hory 
Georg Zmut se přiznává k dluhu 35 zl. Havlovi 
Hopfingerovi, solnému správci. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1978   1628, červen 9, K. Hory 
Franz Haydecker, soused v K. Horách se zaručuje za 
Jakuba Lotzema. 
Orig., 1 list, pečeť osobní, česky. 
 

N20 

Z  1979  Z34 1630, červen 13, K. Hory 
Eva Schwabová se zavazuje k dluhu 12 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1980   1629, květen 21, Praha 
Stephan Benig posílá opakovanou stížnost na Franze 
Haydeckera z K. Hor pro neplacení dluhu. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
 

N20 

Z  1981  Z34 1630-1631, únor 11, K. Hory 
Pavel Ambrož se opakovaně zavazuje zaplatit dluh 10 
kop gr. míš. 
2 orig., 1 list, dvojlist, 1 pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1982  Z34 [1630] 
Seznam nemovitostí, které zdědila Anna, dcera 
Sebastiana Syppla po svém otci. 
Opis, 1 list, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1983  Z34 1631, únor 18, K. Hory 
Vilém a Tomáš Ignác Zmut, synové Václava Zmuta se 
zavazují k placení úroků z půjčky 1500 kop gr. míš. 
od pana Čejky z Olbramovic. K témuž se zavazuje 

N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

281 
 

Andreas Prinz za svého zemřelého zetě Jakuba Zmuta. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Restaurováno 2003. 
 

Z  1984  Z34 1632, červenec 25, K. Hory 
Jakub Nový, švec se zavazuje k dluhu 20 kop gr. míš., 
jež má vyplatit sirotkům po Janu Bejčkovi. 
Orig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1985  Z34 1636, říjen 18, K. Hory 
Andreas Schmitt dlužní úpis. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1986  Z34 1638, prosinec 6, K. Hory 
Christoph Wenger dlužní úpis na 13 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, pečeť osobní Wenger, pod papírovým 
krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1987  Z34 1639, únor 2, K. Hory 
Samuel Müller potvrzuje svou obligaci, jíž je dlužen 
ve městě Pasově za 4 prostice soli po 2 zl. Záznamy o 
splátkách v letech 1662 a 1663. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1988  Z34 [1640] 
Potvrzení o spotřebě 9 mužů a 9 koní regimentu 
Lanau v K. Horách za 5 dní ve výši 20 zl. 31 kr. 
Orig., 1 list, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1989   1643, b. d., K. Hory 
Wolf Schlagerer žádá jednání před městskou radou ve 
věci placení své pohledávky od Barbory Langerové. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  1990   1643, leden 2, b. m. 
Marie Langová žádá o doložení splátek svého dluhu 
kvůli kvartýrování vojska. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  1991  Z34 1643, srpen 7, Miličín 
Kateřina, dcera po zemřelém Jiřím Šmídovi potvrzuje 
přijetí poloviny úroků ze 200 kop gr. míš. a druhou 
polovinu dostane o sv. Havlu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
Restaurováno 2003. 

N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

282 
 

 
Z  1992  Z34 1643, říjen 16, K. Hory 

Potvrzení kupní smlouvy, jíž Vít Macek prodává svůj 
dvůr v Opolenci se všemi užitky Pavlovi Temlovi za 
160 kop gr. míš. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1993   1644, červen 2, K. Hory 
Dorothea Gremonová, sousedka v K. Horách 
odpovídá na žalobu Viléma Zmuta o její dluh 40 kop 
gr. míš. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N20 

Z  1994  Z34 1645, leden 26, b. m. 
Katharina Südlein potvrzuje kvitancí, že přijala od 
purkmistra a rady města K. Hory 500 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, pečeť osobní, přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1995  Z34 1645, prosinec 29, Sušice 
Kvitance na 260 zl. stvrzená Boccamaiorem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1996  Z34 1648, únor 3, Praha 
Potvrzení o vyplacení 10 kop gr. míš., které složil 
Cyril Luksch pro svou sestru Lucii. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1997  Z34 1649, říjen 26, Praha 
Dlužní úpis Gregora Weilandta. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  1998   1649-1659 
Záznamy o splácení chalupy Matese a Anny 
Kušinových. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  1999   [1650] 
Max Nauscher upomíná splátku svého dluhu. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

Z  2000   [1650] 
Lucas Schlosser upomíná platbu od Mathiase 
Scheitnera, který od něj koupil pár volů. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

283 
 

Z  2001  Z34 1650, únor 7, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory potvrzují svůj dluh 
107 zl. nezaplacené daně ungelt. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2002   1655, duben 27, K. Hory 
Johann Müller městské radě ve věci svého sporu se 
Zikmundem Weissenregnerem ml. o dědictví aj. 
2 orig., dvojlisty, německy. 
 

N20 

Z  2003  Z34 1655, červenec 29, K. Hory 
Johann Prinz potvrzuje svůj dluh 3 zl. 55 kr. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2004  Z34 1657, únor 14, K. Hory 
Zikmund Sigl, tkadlec v K. Horách obligace na 8 zl. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2005   1657-1659 
Filip Scheinost, měšťan v K. Horách prodává dům 
s příslušenstvím (mezi Paulem Müllerem a Tomanem 
Mayerem) Viktorinu Blobekindovi za 200 kop gr. míš. 
Záznamy o jednotlivých splátkách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2006  Z34 1658 
Soupis nezaplacené nápojové daně z let 1649-1658 od 
Andrease Müllera. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2007  Z34 1660, červen 5, K. Hory 
Elias Wilhelm Drechsler se zavazuje k výplatě 120 zl. 
své švagrové Elisabeth Drechslerové. Záznam o 
splátkách v r. 1661. 
Orig., dvojlist, pečeť město K. Hory, pod papírovým 
krytem, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2008  Z34 1664, duben 29, K. Hory 
Johann Prinz potvrzuje závazek 4 zl. na základě kupní 
smlouvy pro Daniela Mazancla. 
Orig., 1 list, osobní pečeť Prinz, přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2009  Z34 1664, květen 9, K. Hory N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

284 
 

Gallus Zamtscher, městský rychtář ve věci sporu mezi 
Gregorem Stroblem a Christianem Prinzem o 
nezaplacený dluh 100 zl. 
Opis, dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

Z  2010  Z34 1666, listopad 29, K. Hory 
Srovnání mezi městem a Wenzlem Kasimirem, který 
koupil louku u kostela sv. Mikuláše. Jednotlivé 
splátky. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2011  Z34 1667, srpen 7, K. Hory 
Dlužní úpis Erharda Heula mlynáře, který je dlužen 50 
zl. nájemného za mlýn výběrčímu daně ungelt Georgu 
Weissenregnerovi. Zápisy o splátkách do r. 1681. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní Heul, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2012  Z34 1669, září 11, K. Hory 
Soupis dluhů Bartla Lidla. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2013   1671, listopad 21, K. Hory 
Svatební smlouva Zikmunda Schutta a Rosiny, vdovy 
po Sebastianu Klausovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2014  Z34 1672, březen 2, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory potvrzují obligaci na 
300 zl., které si vypůjčili od Martina Wisbauera, 
měšťana v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2015   1672, červen 22, b. m. 
Johann Mazancl s manželkou Marií a švagrem 
Mathiasem Tischlerem podávají protest proti 
nedorozumění s poručníkem Prinzovým Martinem 
Tutschku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2016  Z34 1674, prosinec 10, K. Hory 
Marie, vdova po Wolfu Klagerovi z Nicova obligace 
na 10 zl. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 

N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

285 
 

Restaurováno 2003. 
 

Z  2017  Z34 1676, leden 19, K. Hory 
Martin Klaus potvrzuje svou obligaci na 10 zl. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, osobní Klaus, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2018   1682-1685 
Viktorin Graff kupuje od Hanse Klostermanna dům ve 
městě za 290 zl. (vedle Georga Tuschku). Přiložen list 
se záznamem splátek z let 1685-1688. 
2 orig., dvojlist, 1 list, německy. 
 

N20 

Z  2019   1685, březen 8, K. Hory 
Viktorin Blobekind s manželkou prodává svůj dům 
(mezi Hansem Mayerem a Matesem Heindlem) svému 
zeti Christophu Haydeckerovi za 100 kop gr. míš. 
Špitálu náleží 41 kop gr. míš. Záznamy o splátkách do 
roku 1689. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N20 

Z  2020   1685, červenec 20, K. Hory 
Mathias Heindl potvrzuje, že převzal 22 zl 15 kr. za 
část svého pozemku od Viktorina Graffa. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N20 

Z  2021  Z34 1687, červen 6, K. Hory 
Johann Klostermann dlužní úpis na 13 zl. 
Orig., 1 list, pečeť osobní Klostermann, přitištěna, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2022  Z34 1688, září 9, K. Hory 
Zuzana Pragerová potvrzuje, že jí je Mates Preyer 
dlužen 313 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2023   1689-1696 
Poručník majetku Georga Tutschku prodává dům 
vedle Tobiase Blobekinda Viktorinu Graffovi za 170 
zl. Záznamy o splátkách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2024   1690, květen 11, K. Hory 
Kupní smlouva. Georg Syppl prodává pole svému 
švagru Peteru Haydeckerovi za 20 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

Z  2025   1691, květen 19, K. Hory N20 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

286 
 

Michael Heindl, městský písař potvrzuje vymezení 
hranic pozemku mezi Viktorinem Graffem a 
Danielem Sypplem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna (osobní Heindl), 
německy. 
 

Z  2026   1692, leden 19, K. Hory 
Paul Lang prodává Viktorinu Graffovi pole a zahradu 
za 92 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní, německy. 
 

N20 

Z  2027  Z34 1692, únor 20, K. Hory 
Georg Klaus potvrzuje, že zaplatí dluh za svého syna 
Martina ve výši 40 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2028  Z34 1692, listopad 21, K. Hory 
Teobald Kreus dlužní úpis na 165 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2029   1693, leden 29, K. Hory 
Mates Kraus prodává Viktorinu Graffovi louku zv. 
Grüeben. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní, německy. 
 

N20 

Z  2030  Z34 1693, únor 21, b. m. 
Soupis dluhů Paula Wiesbauera. 
Orig., 1 list, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2031  Z34 1695, duben 27, K. Hory 
Martin Zmut potvrzuje, že před městskou radou složil 
12 zl. pro svého bratra. 
Orig., dvojlist, pečeť osobní Zmut, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2032   1695, květen 31, K. Hory 
Zástupci města stvrzují, že Jakob Winter, poručník 
majetku Wenzla Tutschku prodává Horní mlýn 
s příslušenstvím v Goissetu Zachariasovi Tutschku za 
900 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2033   1695, květen 31, K. Hory 
Výpis ze zasedání městské rady. Purkmistr a rada 
města povolují Paulu Lukschovi, tkalci, aby se usadil 
v K. Horách. 
Opis, dvojlist, německy. 

N20 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

287 
 

 
Z  2034  Z34 1696, říjen 1, K. Hory 

Teobald Kreus potvrzuje kvitanci na 12 zl. ungeltu. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2035   1699-1704 
Jakob Schwab kupuje od Rosiny Winterové dům ve 
městě za 200 zl. Záznamy o splátkách. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2036  Z34 [1700] 
Daniel Syppl potvrzuje seznam svých dluhů. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2037  Z34 [1700] 
Soupis dluhů Kathariny Schmidové. 
Orig., 1 list, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2038  Z34 [1700] 
Rejstřík zaplacené daně. 
Orig., 2 listy, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2039   [1700] 
Prosba Marie Schmittové o umístění její rodiny do 
herberku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2040   1700, březen 16, Český Krumlov 
Johann Andreas Kagerer ve věci své kupní smlouvy 
na pozemek v K. Horách, jenž koupil od Andrease 
Glosera. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2041  Z34 1700, duben 22, K. Hory 
Adam Lang se zavazuje ke dluhu 80 zl. za 
provozovaný pivní šenk. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2042   1700, červen 9, K. Hory 
Plná moc pro Sigmunda Fuchse, nevlastního otce 
Kreusových sirotků, jenž je má zastupovat. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem (město 
K. Hory), německy. 
 

N20 

Z  2043  Z34 1700, říjen 14, K. Hory N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

288 
 

David Pfrindner, tkadlec a měšťan v K. Horách 
potvrzuje svůj dluh 10 zl. bratrovi Hansi Pfrindnerovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

Z  2044   1703, leden 29, K. Hory 
Purkmistr a rada města prodávají Hansi Brunovi 
zahradu za pivovarem za naturálie, pojištění této 
zahrady při opravách kostela sv. Mikuláše. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N20 

Z  2045  Z34 1704, duben 4, K. Hory 
Daniel a Barbara Müllnerovi, nájemci mlýna obligace 
na 100 zl. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2046  Z34 1705, srpen 24, K. Hory 
Marie Preyerová potvrzuje obligaci na 30 zl., které jí 
půjčil Viktorin Antonín Graff. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní, německy. 
 

N19 

Z  2047  Z34 1708, leden 7, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory potvrzují, že Johann 
Kollmar složil závdavek 500 zl. nájemného za sklárnu 
ve Svojši. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2048  Z34 1711, květen 8, K. Hory 
Magdalena Kreusová v zastoupení manžela upomíná 
dluh od Sigmunda Fuchse. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní Krois, pod 
papírovým krytem, město K. Hory, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2049  Z34 [1712] 
Obligace Johann Georga Bruna na 100 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2050   1712, listopad 21, K. Hory 
Peter Liebl, měšťan a sklářský tovaryš v K. Horách 
potvrzuje, že je dlužen z nadace po své tchyni 
Katharině Brunové ke kostelu sv. Mikuláše 42 zl. 30 
kr. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N20 

Z  2051  Z34 1714, leden 25, K. Hory N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

289 
 

Vít Richter podkovář a jeho manželka Margareta se 
zavazují ke dluhu Viktorinu Antonínu Graffovi, 
radnímu a výběrčímu daně ungelt ve výši 30 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť osobní přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

Z  2052  Z34 1714, listopad 21, K. Hory 
Lorenz Händke potvrzuje obligaci na 4 zl., které si 
vypůjčil od Viktorina Antonína Graffa. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní Händke, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2053  Z34 1715, duben 24, K. Hory 
Johann Händl dlužní úpis na 100 zl., které si vypůjčil 
od Viktorina Antonína Graffa. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní Händl, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2054  Z34 1715, říjen 16, K. Hory 
Barbora Klausová obligace na 11 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2055  Z34 1716, květen 25, K. Hory 
Obligace Georga a Barbory Lenkových na 5 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní Lenk, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2056   1719, leden 22, K. Hory 
Tomáš Michael Heindl, písař stvrzuje, že Hans 
Schartz, zedník v K. Horách odstupuje svou chalupu 
jako spáleniště za 20 zl. Václavu Maršákovi, s dluhem 
kapitálií ke sv. Markétě 32 zl. a ke sv. Martinu 3 zl. 
Martin Schwartz má vyhrazeny tři roky v herberku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2057  Z34 1719, březen 8, Kundratice 
Karel von Villani potvrzuje obligaci na 20 zl. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, Villani, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2058  Z34 1720, červenec 25, K. Hory 
Václav Maršák, měšťan v K. Horách potvrzuje svůj 
dlužní úpis na 11 zl. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

290 
 

Z  2059  Z34 1720, listopad 11, K. Hory 
Adam Thumb potvrzuje svou pohledávku u Matese 
Hürtla z Vimperku ve výši 40 zl., jež si půjčil na 
zařízení barvířské dílny. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2060  Z34 1722, duben 24, K. Hory 
Martin König, měšťan a švec v K. Horách potvrzuje 
svůj dlužní úpis, jímž si vypůjčuje od Marie 
Matschinerové 30 zl. Poznámka o splátce v r. 1738. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní König, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2061  Z34 [1722] 
Lorenz Kornmüller magistrátu. Vyúčtování za pobyt 
vojáků. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2062  Z34 1726-1727 
Příjem nájmu za sklárnu v Jelenově od Mathiase 
Bocka. 
3 orig., dvojlisty, 2 pečeti přitištěny (osobní Mathias 
Bock), německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2063  Z34 1727, leden 30, K. Hory 
Johann Wagner, obchodník s chmelem potvrzuje 
kvitanci na 500 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna (Wagner), pod 
papírovým krytem (město K. Hory), německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2064  Z34 1728, červen 25, Rejštejn 
Rychtář, purkmistr a rada města o Rejštejna potvrzují 
obligaci měšťana Lucase Prennesla, který si vypůjčil 
od primátora K. Hor 10 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, Dolní 
Rejštejn, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2065  Z34 1728, srpen 12, K. Hory 
Dlužní úpis Lorenze Händke, který se zavazuje 
zaplatit dluh za svého syna ve výši 30 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní Händke, 
německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

291 
 

Z  2066  Z34 1728, září 19, K. Hory 
Christoph Höfflinger obligace na 20 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, vystřižena, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2067  Z34 1730, březen 6, b. m. 
Johann Georg Hosent ve věci žaloby projednávané 
městskou radou na huťmistra Johanna Kollmara 
z Jelenova pro jeho dluh. Navrhuje oddálit splátku. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2068  Z34 1730, březen 7, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory potvrzují, že Maria 
Magdalena Weiglerová podává na Johanna Kollmara, 
který provozuje páteříkovou huť na Jelenově, žalobu 
pro nesplacený dluh ve výši 50 zl. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2069  Z34 1731, duben 21, K. Hory 
Václav Maršák, švec potvrzuje přijetí 12 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť Tomáš Heindl, městský písař, 
přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2070   1732, srpen 9, Všerava 
Václav Plechinger upomíná Petra Müllera z K. Hor o 
jeho dluh. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2071   1733, duben 23, k. Hory 
Václav Marschak prodává svému bratru Johannovi 
pozemek zv. Khatnerrin za 35 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N20 

Z  2072  Z34 1733, duben 30, Svatá Kateřina 
Augustin Grössl, rychtář potvrzuje, že Hans Drachsler 
předložil splátku 27 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2073   1733, červen 1, K. Hory 
Gottfried Elger, měšťan v K. Horách prosí, aby mu 
město zajistilo právo užívat vodu z vodovodu, které se 
váže na Höflingerův dům, který koupil roku 1698. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2074  Z34 1734, únor 18, K. Hory 
Dlužní úpis Gabriela Bruna, barvíře. Vyrovnání dluhů 
po zemřelém barvíři Gabrielu Prunovi. 

N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

292 
 

3 orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

Z  2075  Z34 1734, únor 27, Drahenice 
Magdalena Heindlová a Josef Georg Spalleci se 
zavazují k výplatě svých dluhů sirotkům po Františku 
Drachslerovi. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2076   1734, květen 5, b. m. 
Wilhelm Franz Ertl posílá supliku rychtáři a radě 
města K. Hory o pomoc při výplatě jeho pohledávky 
100 zl u Karla Mischeliho. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2077  Z34 1737, březen 31, Sušice 
Heinrich Kornmüller, mistr mlynářský v K. Horách se 
s manželkou Marií zavazuje zaplatit dluh 150 zl. 
Opis, dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2078   1740, listopad 25, K. Hory 
Kupní smlouva. Elisabeth Wiesbauerová prodává svůj 
díl domu po manželovi synovi Lorenzi Wiesbauerovi 
za 330 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2079  Z34 1751, červen 4, Sušice 
Johanna Pöslová, věřitelka zplnomocňuje Františka 
Kořána, aby ji zastupoval v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2080  Z34 1752, leden 14, Přešín 
Jan Petr Maudlick, správce upomíná 50 zl. dluhu od 
Johanna Langa. 
Orig., dvojlist, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2081  Z34 1756, leden 29, Žichovice 
Johann Georg Kellner, důchodní písař v Žichovicích 
upomíná svoji pohledávku u Mathiase Fröhlicha v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Restaurováno 2003. 
 

N19 

Z  2082  Z34 1765, říjen 1, K. Hory 
Karel Žiwna potvrzuje kvitanci na 12 zl. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 

N19 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

293 
 

německy. 
Restaurováno 2003. 
 

Z  2083   1767, leden 17, K. Hory 
Kupní smouva. Thomas Smied prodává lázeň a 
příslušnou studnu Johannu Georgu Mürwaldovi za 10 
zl. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2084   1769, říjen 20, K. Hory 
Justina Mürwaldová prodává svému synovi Jakobu 
Mürwaldovi pivovar v domě za 30 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2085   1770, leden 3, K. Hory 
Kupní smlouva. Nicolaus Tutschku kupuje od Lorenze 
a Josefa Wiesbauerových masný krám za 300 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2086   1772, červenec 29, K. Hory 
Kupní smlouva. Nicolaus Tutschku kupuje od Johanna 
Karla Drachslera louku za 200 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2087   1774, říjen 13, K. Hory 
Svatební smlouva Kaspara Neumanna a Evy Marie 
Töpperové. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2088   1778, září 22, Praha 
Antonín Barth, přísedící obchodního soudu žádá o 
výslech ve sporu Martina Petrzaka s Annou von 
Schmaus o 400 zl. škody. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

Z  2089   1784, červenec 30, K. Hory 
Kupní smlouva. Nicolaus Tutschku, mistr řeznický 
kupuje od Thomase Liebla, ševce louku u potoka 
Lohbachl za 80 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2090   1785, březen 8, K. Hory 
Kupní smlouva. Nicolaus Tutschku, řezník kupuje od 
Johanna Georga Nusera a jeho manželky Anny Marie 
chalupu čp. 121 za 140 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

 
Kšafty 

 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

294 
 

Z  2091  Z37 1548, listopad 4, K. Hory 
Závěť Oßema Guglweita, měšťana. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

Z  2092   1549, srpen 17, K. Hory 
Kšaft Dorothey Padawerové. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, město, 
německy. 
 

N20 

Z  2093  Z37 1550, srpen 15, K. Hory 
Závěť Voltana (Foltana) měšťana. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, město K. 
Hory, německy. 
 

N20 

Z  2094  Z37 1561, říjen 7, K. Hory 
Závěť Jana Fidlera, měšťana v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N20 

Z  2095  Z37 1562, červenec 28, K. Hory 
Závěť Mathiase Schneidera, měšťana v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, město K. Hory, 
německy. 
 

N20 

Z  2096  Z37 1562, b. d., K. Hory 
Závěť Jakoba Kunta, měšťana v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N20 

Z  2097  Z37 1571, duben 24, K. Hory 
Závěť Welfla od sv. Mikuláše, měšťana v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, město K. 
Hory, německy. 
 

N20 

Z  2098  Z37 1582, květen 19, K. Hory 
Závěť Georga Webera, měšťana v K. Horách. 
Orig., dvojlist. pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N20 

Z  2099  Z37 1586, leden 17, K. Hory 
Závěť Georga zu Strasen. Soupis jeho dluhů. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2100   1594, září 19, K. Hory 
Kšaft Fridricha řezníka. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N20 

Z  2101  Ww1 1595, únor 8, K. Hory 
Kšaft Barbory Kladívkové. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N20 

Z  2102  Ww1 [1597] 
Městská rada ve věci testamentu po Simlu 

N20 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

295 
 

Gugleveithovi. 
Koncept, německy, česky, 1 list. 
 

Z  2103  Ww1 1598, únor 28, K. Hory 
Kšaft Ludwiga Pangraze. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N20 

Z  2104   1599, únor 9, K. Hory 
Porovnání dědiců Ludvíka Pangraze. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N20 

Z  2105   1599, duben 2, Praha 
Apelační soud ve věci poručnictví majetku po Janu 
Cafourkovi. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N20 

Z  2106   1599, září 29, K. Hory 
Kšaft Anny Noriskové. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N20 

Z  2107   1603, b. d., b. m. 
Stephan Schneider se obrací na městskou radu ve věci 
dědictví jeho manželky Kathariny po jejím zemřelém 
otci Bartlovi Fischerovi. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

Z  2108  Z37 1604, listopad 29, K. Hory 
Závěť Margarety Weilandtové, vdovy po Georgu 
Glaserovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, město K. 
Hory, německy 
 

N20 

Z  2109   1605, říjen 19, K. Hory 
Lorenz Kreus, tkadlec v K. Horách se obrací na 
městskou radu ve věci dědictví jeho manželky 
Barbory po jejím otci Wilhelmu Prantnerovi. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

Z  2110  Ww1 1614, červenec 2, K. Hory 
Bartoloměj Graff, soused v K. Horách, napadá kšaft 
své manželky Aleny. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N20 

Z  2111  Z37 1616, září 26, K. Hory 
Závěť Waltera, syna Johanna Klause. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, město 
K. Hory, německy. 
 

N20 

Z  2112   1618, říjen 20, K. Hory 
Martin Frýd, městský písař potvrzuje smlouvu mezi 

N20 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

296 
 

pozůstalými po Hansi Mayerovi, měšťanu v K. 
Horách. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

Z  2113   1639-1649 
Purkmistr a rada jsou coby poručníci dědictví po 
Mathesu Müllerovi, prodávají chalupu z tohoto 
dědictví vedle Michla Planzke za 30 kop gr. Záznamy 
o jednotlivých splátkách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2114  Z37 1650, březen 4, K. Hory 
Závěť Mathese Murera, radního v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N20 

Z  2115  Z37 1679, říjen 18, K. Hory 
Závěť Doroty Moyerové, měšťanky v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, osobní, Havel 
Zanksch, Simeon Wolf, Johann Mohr, svědkové, 
německy. 
 

N20 

Z  2116  Z37 1761, duben 9, K. Hory 
Závěť Wenzla Drechslera. 
Orig., 8 vázaných listů, pečeti přitištěny osobní, 
Wenzl Drechsler, Johann Andreas Mitis, Andreas 
Distler, Josef Tausch, svědkové, německy. 
 

N20 

Z  2117  Z37 1764, květen 9, K. Hory 
Závěť Marie Schmiedové. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, osobní, Georg 
Mürwald, Johann Wenzl Schneider svědkové, 
německy. 
 

N20 

Z  2118   1780, duben 19, K. Hory 
Rozdělení majetku Margarety Blaschke. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2119   1784, únor 19, K. Hory 
Tereza Mürwaldová ve věci pozůstalosti po svém otci 
Josefu Drachslerovi. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

     
   Akta k papírně Johanna Kheila  
     
  2120  Z39 [1771] 

Johann Kheil, papírník na Losenici svědčí, že roku 
1771 koupil od Johanna Jakoba Hartsche papírnu v K. 
Horách papírnu za 1000 zl. 

N20 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

297 
 

Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

Z  2121  Z39 1771, říjen 10, Pasov 
Johann Kheil, majitel papírny v K. Horách potvrzuje 
přijetí 380 zl. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, osobní Ignaz Hagner, 
městský písař v Pasově, německy. 
 

N20 

Z  2122  Z39 1772, srpen 11, K. Hory 
Johann Kheil, majitel papírny v K. Horách potvrzuje 
svůj dluh 2383 zl. u magistrátu v K. Horách. 
orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní Kheil, 
německy. 
 

N20 

Z  2123  Z39 1773, leden 8, Praha 
Vrchní soud oznamuje, že obdržel akta v případu 
Kheil. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N20 

Z  2124  Z39 1773, březen 16, Praha 
Vrchní soud oznamuje, že obdržel akta v případu 
Kheil. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N20 

Z  2125  Z39 1773, květen 14, Praha 
Vrchní soud. Žádost o zaplacení taxy 6 zl. ve věci 
Johanna Kheila. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N20 

Z  2126  Z39 1773, červenec 6, Praha 
Vrchní soud. Žádost o zaplacení taxy 6 zl. ve věci 
Johanna Kheila. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N20 

Z  2127  Z39 1773, listopad 6, K. Hory 
Johann Kheil, majitel papírny v K. Horách městské 
radě v K. Horách, ve věci uherského vína v ceně 100 
zl., které má deponováno u barona Villaniho ve 
Strakonicích. 
Orig., dvojlist, německy 
 

N20 

Z  2128  Z39 1773, listopad 25, Praha 
Vrchní soud oznamuje, že Kheil byl se svou apelací 
odmítnut. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 

N20 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

298 
 

 
Z  2129  Z39 1774, květen 27, K. Hory 

Johann Kheil zasílá magistrátu přehled účetnictví 
papírny. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

N20 

Z  2130  Z39 1774, červen 20, Praha 
Johann Baumgartner, registrátor vrchního soudu. 
Stanovení termínu jednání ve věci majitele papírny 
Kheila. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní, Baumgartner, 
německy. 
 

N20 

Z  2131  Z39 1774, červen 21, Praha 
Vrchní soud. Navrhuje, aby se konala komise, která 
by srovnala spor mezi Kheilem a jeho věřitelem 
Hoydnem. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N20 

Z  2132  Z39 1774, červenec 4, K. Hory 
Johann Kheil, majitel papírny v K. Horách apelačnímu 
tribunálu v Praze. Zevrubná zpráva o průběhu jeho 
sporu s městem. V r. 1771 koupil papírnu od 
magistrátu za cenu 3400 zl., z nichž 1000 zl. na místě 
složil. V dalších letech nemohl papírnu splácet, jak 
dokládá v příloze posílanými příjmy a výdaji papírny, 
z nichž vyplývá, že na papírně vázne dluh 3543 zl. 
3 opisy, 4 vázané listy, dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2133  Z39 1774, srpen 2, Praha 
Vrchní soud se dotazuje, zda je Kheil příslušný  
k administraci. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N20 

Z  2134  Z39 1775, únor 25, Praha 
Vrchní soud ve věci taxy v případu Kheil. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N20 

Z  2135  Z39 1775, červen 1, Praha 
Vrchní soud se dotazuje, zda už byla odeslána taxa 5 
zl. v případu Kheil. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N20 

Z  2136  Z39 1775, červenec 2, K. Hory 
Johann Kheil potvrzuje, že obdržel kopii listu od 
vrchního soudu od posla Drechslera. 

N20 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

299 
 

Opis, 1 list, německy. 
 

Z  2137  Z39 1775, červenec 28, K. Hory 
Městský písař Müllner oznamuje, že Kheil si vypůjčil 
od Ferdinanda Marika a jeho manželky 400 zl. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N20 

Z  2138  Z39 1775, červenec 29, K. Hory 
Müllner, městský písař shrnuje náklady na posla 
Johanna Drachslera, který byl u apelačního soudu. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2139  Z39 1775, říjen 12, Praha 
Vrchní soud žádá o zaplacení taxy v případu Kheil. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N20 

Z  2140   1775, srpen 7, Písek 
Krajský hejtman potvrzuje, že Johann Kheil u nich na 
úřadě potvrdil, že papírnu předal v dobrém stavu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N20 

Z  2141  Z39 1775, listopad 18, Písek 
Purkmistr a rada města Písek posílají revers pro 
Johanna Kheila. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N20 

Z  2142  Z39 [1775] 
Dominik Nayman žádá magistrát, aby pomohl při 
vymáhání jeho mzdy od Krause. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2143  Z39 1776, červenec 15, K. Hory 
Stanovisko magistrátu ke Kheilem dosud nezaplacené 
taxe 10 zl. k vrchnímu soudu. 
Koncept, 1, list, německy. 
 

N20 

Z  2144  Z39 1776, září 6, Praha 
Vrchní soud se dotazuje, zda Kheil již zaplatil taxu. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N20 

Z  2145   1777, květen 14, K. Hory 
Václav Keller, městský písař stvrzuje, že městská rada 
bere na vědomí, že kurátorem Kheilova majetku je 
Josef Mach, městský písař v Sušici. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N20 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

300 
 

Z  2146  Z39 1777, květen 23, Žíreč 
Rychtář města Žíreč nad Labem nepotvrzuje, že 
Johann Kheil je tamním měšťanem, ale dokládá, že se 
s rodinou usadil v Kolíně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N20 

Z  2147  Z39 1777, červen 16, K. Hory 
Marie Kheilová, manželka Johanna Kheila prosí o 
doložení platby dluhu 496 zl., které dostala od 
magistrátu v r. 1771. Potvrzení dalších jejích věřitelů. 
3 orig., 3 dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N20 

Z  2148  Z39 1777, červenec 8, b. m. 
Josef Mach, zástupce Johanna Kheila ve věci 
nedoplacených mezd. 
2 orig., dvojlisty, německy. 
 

N20 

Z  2149   1777, srpen 8, Sušice 
Josef Mach, právní zástupce Johanna Kheila se 
omlouvá z jednání. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2150  Z39 1777, září 17, b. m. 
Jeden z Kheilových věřitelů žádá o poslání opisu 
některých akt týkajících se případu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2151  Z39 1777, říjen 16, b. m. 
Svědectví barona Villaniho v Kheilově případu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N20 

Z  2152  Z39 1778, červenec 29, K. Hory 
Město K. Hory stanovisko ke sporu Kheil, Kraus ad. 
Koncept, 5 listů, německy. 
 

N20 

Z  2153   [1778] 
Zástupce kupce papírny na Losenici Georga Fridricha 
Krause z Vídně ve věci licitace papírny. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N20 

     
     
   Spor Johanna Kheila s Ferdinandem a Annou Rosinou 

Marikovými 
 

     
Z  2154  Z39 1774, únor 23, K. Hory 

Johann Kheil, papírník potvrzuje, že si půjčil od 
Rosiny Marikové 73 zl. 

N21 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

301 
 

Orig., dvojlist, německy. 
 

Z  2155   1774, srpen 20, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr na prosbu Anny 
Rosiny Marikové, žádá o nápravu v jejím sporu 
s papírníkem Kheilem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N21 

Z  2156  Z39 1775, červenec 26, K. Hory 
Ferdinand Marik, s manželkou Annou Rosinou 
potvrzují, že půjčili Johannu Kheilovi 400 zl. 
Orig., opis, dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N21 

Z  2157  Z39 1776, únor 23, K. Hory 
Ferdinand Marik, měšťan stvrzuje soupis příjmů a 
výdajů papírny Johanna Kheila v roce 1775 a v lednu 
1776. 
Orig., 10 listů, německy. 
 

N21 

Z  2158  Z39 1776, květen 18, K. Hory 
Příjmy a výdaje papírny od února do dubna 1776. 
Orig., 4 listy, německy. 
 

N21 

Z  2159  Z39 1777, květen 14, K. Hory 
Václav Keller, písař potvrzuje přijetí písemnosti v od 
právního zástupce Kheilově případu. 
2 orig., dvojlist, německy. 
 

N21 

Z  2160   1777, srpen 8, Sušice 
Josef Mach, právní zástupce Johanna Kheila se 
omlouvá z jednání. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N21 

Z  2161  Z39 1777, srpen 27, K. Hory 
Ferdinand Marik s manželkou Annou Rosinou 
k dosavadnímu průběhu sporu o vrácení peněz 
Johannem Kheilem. 
Orig., 4 listy, německy. 
 

N21 

Z  2162  Z39 1777, září 27, K. Hory 
Franz Drachsler, Mathes Fröhlich, městští radní a 
Václav Keller, městský písař potvrzují dosavadní 
průběh jednání mezi Marikem a Kheilem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N21 

Z  2163   1779, leden 25, K. Hory 
Augustin Müller pronajímá od Josefa Macha 
nemovitost, již má ve správě po Johannu Kheilovi. 
Opis, 3 dvojlisty, německy. 

N21 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

302 
 

 
     
   Spor Augustina Müllera s Georgem Fridrichem 

Krausem 
 

 

     
Z  2164  Z39 1777-1778 

Soubor spisů ke sporu Augustina Müllera s Georgem 
Fridrichem Krausem z Vídně. Krause zakoupil zdejší 
papírnu v r. 1777. Augustinu Müllerovi je dlužen za 
pivo 60 zl. Kvitance jednotlivých splátek aj. 
8 spisů, 3 orig., 5 opisů, 3 listy, 10 dvojlistů, německy. 
 

N21 

     
   Spor Martina Kriegseisena a barona von Haydan  
     
Z  2165  Z40 1777, červenec 20, Sušice 

Josef Mach, právní zástupce a Martin Kriegseisen 
vyčíslují své dosavadní náklady ve sporu s baronem 
Haydanem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2166   1777, září 27, K. Hory 
Franz Drachsler a Mathias Fröhlich, členové městské 
rady stvrzují seznam písemností ke sporu sporu 
Kriegseisen von Haydan ve věci dluhu 2385 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2167  Z40 1778, prosinec 11, K. Hory 
Inventář majetku zemřelého Martina Kriegseisen. 
2 orig, 2x6 vázaných listů, německy. 
 

N22 

Z  2168  Z40 1779, leden 10, b. m. 
Franz Karl Kriegseisen požadavek na 100 zl. 
z dědictví. 
2 orig., dvojlisty, německy. 
 

N22 

Z  2169  Z40 1779, srpen 17, K. Hory 
Josef Mach, právní zástupce shrnuje dosavadní 
náklady na spor mezi Johannem Kheilem a baronem 
Haydanem a mezi Martinem Kriegseisenem a 
baronem Haydanem. 
Orig., 4 vázané listy, německy. 
 

N22 

Z  2170  Z40 1779, říjen 11, b. m. 
Christoph Sonnleitner, právní zástupce barona 
Haydana zasílá magistrátu stanovisko. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2171  Z40 1779, říjen 15, K. Hory N22 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

303 
 

Josef Mach, právní zástupce Martina Kriegseiesen 
zasílá stanovisko Christophu Sonnleitnerovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Z  2172  Z40 1779, říjen 22, K. Hory 
Josef Mach podporuje žádost P. Egidia Kriegseisena o 
výplatu 60 zl. 
2 orig., dvojlisty, německy. 
 

N22 

Z  2173  Z40 1780, únor 20, b. m. 
Christoph Sonnleitner požaduje od Josefa Macha další 
doklady. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2174  Z40 1780, únor 23, K. Hory 
Josef Mach k vystavení obligace na 97 zl. pro P. 
Egidia Kriegseisena. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2175  Z40 1780, červen 3, b. m. 
Likvidační komise ve sporu Kriegseisen a baron 
Haydan na 246 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2176   1780, červen 15, Praha 
Mincmistrovský úřad požaduje výpis sirotčích tabel 
Martina Kriegseisena. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N22 

Z  2177  Z40 1780, červen 23, Praha 
Apelační soud žádá opis ve sporu Kriegseisen a baron 
Haydan. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N22 

Z  2178  Z40 1780, listopad 24, Praha 
Apelační spoud posílá rozhodnutí ve sporu 
Kriegseisen Haydan. Haydan má Kreigseisenovým 
dědicům vyplatit 150 zl. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým, krytem, 
německy. 
 

N22 

Z  2179  Z40 1782, leden 19, Strakonice 
K pohledávce barona Haydana u Kriegseisena. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N22 

Z  2180  Z40 1783, červenec 24, K. Hory 
Josef Mach shrnuje náklady ve sporu Martina 

N22 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

304 
 

Kriegseisena. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Z  2181  Z40 1783, říjen 22, b. m. 
Johann Kriegseisen ve věci kapitálu 2385 zl. na 
Kheilově papírně. 
Orig., dvojlist, 1 list, německy. 
 

N22 

Z  2182  Z40 1783, listopad 3, b. m. 
Baron Paul Haydan ve věci výplaty 22 zl. sirotkům 
Kriegseisenovým. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2183  Z40 1784, březen 19, b. m. 
August Sigl, právní zástupce dědiců po Joachimu 
Kreusovi žádá, aby se do 4 týdnů sešla smírčí komise. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2184  Z40 [1780] 
Koncepty městského úřadu k danému sporu. 
4 koncepty, německy. 
 

N22 

     
   Projednávání dědictví po Anně Terezii Graffové  
     
Z  2185  Z42 1780, leden 8, K. Hory 

Marie Anna Töpperová, náklady na pohřeb její matky 
Anny Terezie Graffové. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2186  Z42 1780, leden 8, K. Hory 
Anna Terezie Bradáčová zasílá seznam závazků své 
matky Anny Terezie Graffové. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2187  Z42 1780, únor 16, K. Hory 
Inventář majetku zemřelé Anny Terezie Graffové. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2188  Z42 1780, únor 26, K. Hory 
Viktorin Stogbauer, Johann Adalbert Prinz dosvědčují 
závěť Anny Terezie Graffové. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, osobní Stogbauer, 
Prinz, německy. 
 

N22 

Z  2189  Z42 1781, květen 14, b. m. 
Dcery Anny Terezie Graffové k louce a pastvině 
uvedené v závěti své matky. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

305 
 

Z  2190   1781, květen 7, K. Hory 
K dědickému podílu Karla Graffa po matce. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N22 

Z  2191  Z42 1781, květen 18, K. Hory 
Komise k jednání o polnostech z pozůstalosti 
Graffové v celkové hodnotě 401 zl. 
2 orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2192  Z42 [1781] 
Předání protokolů. 
2 orig., 2 listy, pečeti přitištěny, německy. 
 

N22 

Z  2193  Z42 [1781] 
Soupis nákladů spojených s dědictvím. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2194  Z42 [1781] 
K jednání komise projednávající dědictví po Graffové. 
Orig., dvojlist, německy.  
 

N22 

Z  2195  Z42 1781, červenec 10, K. Hory 
Soupis soudních výloh. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2196  Z42 1781, červenec 11, K. Hory 
Komise – jednání o pozemcích o pozůstalosti 
Graffové. 
2 orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2197  Z42 1781, červenec 30, K. Hory 
Marie Anna Töpperová zasílá soupis hodnoty plodiny 
vypěstovaných na polnostech její matky v r. 1780. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2198  Z42 1781, září 24, K. Hory 
Komise – jednání o pozůstalosti Graffové. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2199  Z42 1781, říjen 31, K. Hory 
Komise – jednání o dědickém podílu Karla Graffa 235 
zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2200  Z42 1781, říjen 10, K. Hory 
Zbývající závazky Karla Grosse, který koupil některé 
polnosti z pozůstalosti Graffové. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

     



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

306 
 

   Spisy týkající se pozůstalosti po hraběnce Rosině von 
Herbert rozené Daun 
 

 

     
Z  2201  Z45 1776, květen 25, K. Hory 

Soupis závazků zemřelé hraběnky Rosiny von 
Herbert. 
Orig., 3 vázané listy, německy. 
 

N22 

Z  2202  Z45 1776, květen 25, K. Hory 
Václav Fischer, poddaný z Dlouhé Vsi potvrzuje 
přijetí 5 zl. z pozůstalosti hraběnky von Herbert. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2203  Z45 1776, květen 25, b. m. 
Vyúčtování za dřevo pro hraběnku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2204  Z45 1776, květen 27, Písek 
Krajský hejtman požaduje kvitance věřitelů hraběnky 
Rosiny von Herbert. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N22 

Z  2205  Z45 1776, květen 27, Strakonice 
Johann Jacob Firbas, krajský fyzikus a apatykář ve 
Strakonicích posílá účet za medikamenty pro 
hraběnku von Herbert. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2206  Z45 1776, květen 27, Žichovice 
Důchodní úřad Žichovice potvrzuje projednávání 
pozůstalosti. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N22 

Z  2207  Z45 1776, květen 29, Žichovice 
Důchodní úřad potvrzuje hraběnčin dluh 300 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2208  Z45 1776, květen 31, K. Hory 
Johann Adalbert Prinz, lékař posílá vyúčtování za péči 
o hraběnku od r. 1762. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2209  Z45 [1776] 
Johann Karel Žiwna účtuje 12 zl., které je mu dlužen 
hrabě von Herbert za pivo. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2210  Z45 [1776] N22 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

307 
 

Sušický apatykář posílá vyúčtování za medikamenty 
pro hraběnku von Herbert. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Z  2211  Z45 [1776] 
Inventář movitých věcí v místnostech zemřelé 
hraběnky. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2212  Z45 1776, červen 8, K. Hory 
Městská rada potvrzuje, že projednávání hraběnčiny 
pozůstalosti bude 22. 6. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N22 

Z  2213  Z45 1776, červen 26, K. Hory 
Juliana Mischeli potvrzuje přijetí 6 zl. z pozůstalosti 
hraběnky von Herbert. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2214  Z45 1776, červen 26, K. Hory 
Franz Ignaz Fröhlich, kostelní účetní potvrzuje přijetí 
50 zl. z pozůstalosti hraběnky von Herbert. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2215  Z45 1776, červen 26, K. Hory 
Adalbert Müller potvrzuje přijetí 50 zl. z pozůstalosti 
hraběnky von Herbert. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2216  Z45 1776, červen 27, K. Hory 
Franz Marik, kantor a varhaník potvrzuje přijetí 26 zl. 
z pozůstalosti hraběnky von Herbert. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2217  Z45 1776, červen 30, K. Hory 
Vyúčtování hraběnčina pohřbu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2218  Z45 1776, červenec 13, K. Hory 
Karel Josef hrabě Daun, bratr zemřelé hraběnky 
Rosiny von Herbert zplnomocňuje Christopha von 
Weitmansdorf ke svému zastupování v K. Horách. 
1 orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2219  Z45 1776, červenec 20, K. Hory 
Rozhodnutí o 170 zl. z majetku hraběnky uložených u 
soudu. 
Orig., dvojlist, německy. 

N22 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

308 
 

 
Z  2220  Z45 1776, červenec 22, b. m. 

Platby za mše faráři u sv. Mouřence a v Sušici. 
2 orig., listy, německy. 
 

N22 

Z  2221  Z45 1776, červenec 24, K. Hory 
Franz Karl Eisner potvrzuje přijetí 3 zl. z pozůstalosti 
hraběnky von Herbert. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2222  Z45 1776, červenec 25, Písek 
Krajský hejtman k projednávané pozůstalosti po 
hraběnce von Herbert, posílá příkazy pro magistrát od 
zemského gubernia. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2223  Z45 [1776] 
Franz Handl potvrzuje přijetí 20 zl. z pozůstalosti 
hraběnky von Herbert. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2224  Z45 1776, srpen 2, K. Hory 
Johann Jakob Goldgruber potvrzuje přijetí 40 zl. 
z pozůstalosti hraběnky von Herbert. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

     
   Spor Jakoba Holzmeistera a Josefa Herrmanna  
     
Z  2225  Z46 1766, leden 22, K. Hory 

Svatební smlouva Jakuba a Terezy Holzmeisterových. 
Orig., dvojlist, pečeti osobní, přitištěny, německy. 
 

N22 

Z  2226  Z46 1772, květen 25, K. Hory 
Jakob Holzmeister potvrzuje plnou moc pro advokáta 
Kaňku. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N22 

Z  2227  Z46 1772, září 8, b. m. 
Johann Nepomuk Kaňka, právní zástupce Hermannův 
posílá účet na 14 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N22 

Z  2228  Z46 1772, říjen 4, Písek 
Krajský hejtman oznamuje jednání komise, která má 
projednávat Holzmeisterův případ. 
Orig., 3 listy, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N22 

Z  2229  Z46 1772, říjen 7, K. Hory N22 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

309 
 

Záznam ze zasedání městské rady ve věci kauce 300 
zl. požadované na Jakobu Holzmeisterovi. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

Z  2230  Z46 1772, říjen 7, K. Hory 
Müllner, městský písař potvrzuje přijetí taxy 2 zl. od 
Hermanna pro magistrát. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N22 

Z  2231  Z46 1773, červenec 6, Praha 
Jakob Holzmeister je osvobozen od placení taxy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N22 

Z  2232  Z46 1773, listopad 15, Praha 
Jakob Holzmeister je upomínán o požadovanou taxu 3 
zl. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N22 

Z  2233  Z46 1774, únor 7, Praha 
Jakob Holzmeister je žádán, aby zaplatil kauci 300 zl. 
za svého zemřelého tchána Josefa Bettlera. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N22 

Z  2234  Z46 1774, duben 28, Český Krumlov 
Antonín Stejskal, právní zástupce Josefa Herrmanna 
posílá stanovisko ke sporu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2235  Z46 1774, srpen 31, b. m. 
Herrmann vyčísluje své škody, které utrpěl kvůli 
sporu. 
Orig., 2 dvojlisty, 3 listy, německy. 
 

N22 

Z  2236  Z46 1774, listopad 8, Praha 
Potvrzení o přijetí Holzmeisterovy žádosti o čtyřleté 
moratorium na jeho spor. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N22 

Z  2237  Z46 1774, b. d., b. m. 
Herrmann odpovídá na dopis města ve věci exekuce 
Holzmeisterova majetku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2238  Z46 1775, leden 12, K. Hory 
Jakob Holzmeister dosvědčuje, že vzhledem ke svému 
sporu byl nucen sáhnout na majetek své manželky. 

N22 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

310 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Z  2239  Z46 1775, březen 8, K. Hory 
Tereza Holzmeisterová se ve věci dluhu svého 
manžela odvolává na jejich svatební smlouvu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2240  Z46 1775, říjen 12, Praha 
Rozhodnutí o exekuci Holzmeisterova majetku. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N22 

Z  2241  Z46 1776, únor 1, Český Krumlov 
Antonín Stejskal, Hermanův právní zástupce vyčísluje 
náklady svého klienta vzniklé během sporu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2242  Z46 1776, únor 6, K. Hory 
Hermann vyčísluje své náklady ve sporu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2243  Z46 1776, únor 7, K. Hory 
Johann Müllner, městský písař potvrzuje ručení 
pozemkem Holzmeisterovým na náklady procesu. 
2 orig., dvojlist, 1 list, německy. 
 

N22 

Z  2244  Z46 1776, duben 2, K. Hory 
Mincovní list na 121 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N22 

Z  2245  Z46 1776, září 12, K. Hory 
Ferdinand Sahner, právní zástupce Herrmanův 
stanovisko ke sporu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2246  Z46 1776, srpen 12, Jindřichův Hradec 
Josef Herrmann ve věci svých realit v K. Horách 
v celkové hodnotě 300 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2247  Z46 1776, prosinec 4, Jindřichův Hradec 
Josef Herrmann vyčísluje své dosavadní náklady ve 
sporu s Holzmeisterem.  
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 

Z  2248  Z46 [1776] 
Jednání komise ve sporu Holzmeister versus 
Herrmann. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N22 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

311 
 

     
Z  2249  Z47 1780, duben 28, K. Hory 

Porovnání mezi dědici Theobalda Thumbse. Potvrzení 
vojenské jednotky La Tour o deponovaných penězích 
pro Matěje Thumse aj. 
Orig., 1 list, pečeť voj. velitele, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N22 

     
Z  2250  Z55 1782, duben 23, K. Hory 

Franz Neuman potvrzuje, že přijal 83 zl. od Michaela 
Haase. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2251  Z55 [1782] 
Michael Haas, nájemce posílá soupis nákladů a škod, 
které měl s nuceným vystěhováním z chalupy. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2252  Z55 1785, duben 8, K. Hory 
Záznam jednání komise k urovnání sporu mezi 
pronájemcem Neumanem a nájemcem chalupy zv. 
Huttisch Haasem. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N23 

     
Z  2253  Z57 1781, srpen 18, b. m. 

Kvitance na 4 zl. soudních výloh ve věci případě 
Josefa Kokeise, měšťana v Sušici. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N23 

Z  2254  Z57 1781, říjen 15, Praha 
Apelační soud posílá opis rozhodnutí v případu 
Kokeise direktoru žichovického panství Vavarskému. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2255  Z57 1782, leden 7, b. m. 
Kvitance na 9 zl. soudních výloh v případu Kokeise. 
orig., 1 list, německy. 
 

N23 

Z  2256  Z57 1782, leden 23, Žichovice 
Výpočet taxy – soudních výloh v případu Kokeise. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N23 

Z  2257  Z57 1782, leden 31, Sušice 
Josef Kokeis posílá součet svých nákladů ve sporu 
s direktorem Vavarským. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2258  Z57 1782, únor 15, Sušice N23 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

312 
 

Josef Kokeis podává žalobu na direktora Vavarského 
pro poškození, kterého se dopustili žichovičtí poddaní. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Z  2259  Z57 1782, únor 15, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory stanovují termín 
projednávání případu. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2260  Z57 1782, únor 18, Žichovice 
Antonín Vavarský akceptuje termín jednání. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N23 

Z  2261  Z57 1782, březen 3, Žichovice 
Antonín Vavarský žádá o udělení výjimky. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2262  Z57 1782, březen 12, Sušice 
Josef Kokeis prosí o zrušení žaloby. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

     
Z  2263  Z60 1742, duben 22, K. Hory 

Bartoloměj Sperl potvrzuje, že Höfflinger je mu 
dlužen 35 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N23 

Z  2264  Z60 1747, říjen 31, K. Hory 
Johann Jakob Langer kupuje pole za 51 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2265  Z60 1750, duben 8, K. Hory 
Johann Bartoš kupuje pole u sv. Mikuláše za 40 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2266  Z60 1755, červenec 10, K. Hory 
Testament Georga Preüera. 
Ověřený opis, dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N23 

Z  2267  Z60 1786, květen 15, K. Hory 
Protokol o jednání mezi dědici Bartošovými. Soupis 
jednotlivých závazků zemřelých. 
2 orig., dvojlisty, německy. 
 

N23 

Z  2268  Z60 1786, červen 2, b. m. 
Eva Langová zplnomocňuje svého manžela Antona 
Langa, aby jí zastupoval v jednání o pozůstalosti po 
jejích rodičích Johannu a Katharině Bartošových. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

313 
 

Z  2269  Z60 1786, červen 10, Stříbrné Hory 
Eva a Tereza, dcery Jana Bartoše vznášejí námitku 
proti tomu, aby jejich bratr Mikuláš užíval louku u sv. 
Mikuláše zvanou Gasi, neboť je to i jejich dědictví. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N23 

Z  2270  Z60 1786, červen 11, Nalžovy 
Dědici Kathariny Bartošové zplnomocňují Johanna 
Klause ke svému zastupování. 
Orig., dvojlist, 4 pečeti přitištěny, německy. 
í 

N23 

Z  2271  Z60 1786, červen 20, K. Hory 
Soupis majetku Bartošových. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2272  Z60 [1786] 
Výlohy na pohřeb Kathariny Bartošové. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N23 

Z  2273  Z60 [1786] 
Jednání o Bartošově pozůstalosti. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N23 

     
Z  2274  Z62 1782, září 30, Prášily 

Nájemní smlouva, jíž Georg Michael Maixner 
pronajímá od dominikálního úřadu v Prášilech 
hostinec na Dobré Vodě na dobu 6 let. 
Opis, 3 vázané listy, německy. 
 

N23 

Z  2275  Z62 1785, prosinec 13, Prášily 
František Denk, sklář dosvědčuje, že v jeho 
přítomnosti převzal Dominik Nayman na prášilském 
dominikálním úřadě nájem hostince na Dobré Vodě 
po dosavadním nájemci Maixnerovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní Denk, 
německy. 
 

N23 

Z  2276  Z62 1786, leden 2, Prášily 
Dominikální úřad Prášily žaluje Dominika Naymana 
z K. Hor za dlužný nájem hostince na Dobré Vodě ve 
výši 218 zl. 
2 orig., čtyřlisty, německy. 
 

N23 

Z  2277  Z62 1786, leden 7, Prášily 
Soupis dluhů Naymana na hostinci v Dobré Vodě. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2278  Z62 1786, únor 10, K. Hory 
Stanovisko městské rady, 

N23 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

314 
 

Koncept, 2 listy, německy. 
 

Z  2279  Z62 1786, únor 10, K. Hory 
Stanovisko Dominika Naymana k dluhům které má na 
hostinci v Dobré Vodě. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N23 

Z  2280  Z62 1786, únor 21, Prášily 
Dominikální úřad oznamuje, že obdržel odpověď 
města. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N23 

Z  2281  Z62 1786, únor 23, Prášily 
Dominikální úřad prozatím přerušuje soudní jednání 
s Dominikem Naymanem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

     
   Spor Václava Kellera s Josefem Petráškem  
     
Z  2282  Z75 1781, leden 11, Písek 

Krajský úřad potvrzuje, že Petráškovi náleží 150 zl. 
renty z Malovcova majetku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2283  Z75 1781, leden 26, K. Hory 
Josef Petrášek potvrzuje svůj dluh 150 zl. Václavu 
Kellerovi, někdejšímu písaři v K. Horách. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2284  Z75 1781, březen 31, Velký Zdíkov 
Josef Petrášek potvrzuje, že přijal 202 zl. od Karla 
Bukovanského Pinty z Bukovan, správce 
maloveckého panství Velký Zdíkov. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2285  Z75 [1781] 
Josef Petrášek seznam závazků panství Velký Zdíkov 
vůči němu. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N23 

Z  2286  Z75 1783, červenec 20, Horažďovice 
Václav Keller požaduje opis Petráškovy přísahy. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2287  Z75 1784, listopad 20, b. m. 
Václav Keller, písař v Horažďovicích žaluje Josefa 
Petráška, sládka v K. Horách o 26 zl. dluhu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

315 
 

Z  2288  Z75 1784, listopad 20, Horažďovice 
Václav Keller, seznam závazků Josefa Petráška vůči 
němu. Dále se dotazuje, zda došla jeho žaloba. 
2 orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2289  Z75 1785, leden 4, Horažďovice 
Václav Keller prosí o odpověď ve své věci do 14 dnů. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2290  Z75 1785, leden 29, Horažďovice 
Václav Keller posílá žalobu na Josefa Petráška za 
nezaplacený dluh. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2291  Z75 1785, březen 14, Horažďovice 
Václav Keller prosí o opis jednání ve své věci u 
městského úřadu, jemuž nebude přítomen. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2292  Z75 1785, březen 16, K. Hory 
Záznam jednání komise ve věci sporu Keller versus 
Petrášek. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N23 

Z  2293  Z75 1785, červen 20, Horažďovice 
Václav Keller posílá seznam výdajů, které měl ve 
sporu s Petráškem. 
orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2294  Z75 1785, duben 30, Horažďovice 
Václav Keller prosí o brzké rozhodnutí svého sporu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

     
Z  2295  Z76 [1741] 

Projednání pozůstalosti Andrease Auglina. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N23 

Z  2296  Z76 1787, listopad 30, b. m. 
Dědicové Sedlovi žalují Marii Zaunbauerovou o 
nezaplacených 32 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2297  Z76 1787, prosinec 15, K. Hory 
Protokol z jednání komise ve sporu Sedlovi dědicové 
a Marie Zaunbauerová. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

     
Z  2298  Z81 1776, leden 3, Vimperk N23 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

316 
 

Anton Matzner vznáší dědický nárok vůči vdově po 
Johannu Drachslerovi ve výši 31 zl. 
orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Z  2299  Z81 1776, leden 4, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory tvrdí, že vdova 
Drachslerová pro velkou chudobu nemůže 
požadovanou částku zaplatit. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2300  Z81 1776, červen 12, Vimperk 
Anton Matzner urguje a vysvětluje svůj dědický 
nárok. Odpověď purkmistra Johanna Karla Grosse. 
Orig., dvojlist, opis, dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2301  Z81 1778, květen 19, K. Hory 
Seznam závazků Jakoba Mürwalda vůči Joachimu 
Kreusovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2302  Z81 1779, únor 11, K. Hory 
Soupis dluhů Johanna Drachslera. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N23 

Z  2303  Z81 1781, duben 27, K. Hory 
Soupis pozůstalosti po zemřelé Evě Marii Torhové. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2304  Z81 1781, září 14, K. Hory 
Soupis jednotlivých dědických podílů po Johannu 
Drachslerovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2305  Z81 [1781] 
Porovnání Drachslerových dědiců. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2306  Z81 1783, leden 21, K. Hory 
Zápis jednání o domě čp. 138, jehož střecha byla 
poničena sněhem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2307  Z81 1783, leden 23, K. Hory 
Prokop Schwarz zasílá seznam peněžních nedoplatků 
Johanna Drachslera v domě čp. 138. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N23 

Z  2308  Z81 1783, leden 27, K. Hory 
Smlouva o domu čp. 138 v Lange Gasse, jíž Johann 
Drachsler pronajímá tento dům Sebastianu Sedlovi. 

N23 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

317 
 

 
Z  2309  Z81 1783, červen 14, K. Hory 

Prokop Schwarz oznamuje, že nájemce domu čp. 138 
Sebastian Sedl, nechal tento zpustnout. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2310   1783, říjen 8, K. Hory 
Inventář majetku zemřelého Joachima Kreuse. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N23 

Z  2311  Z81 [1783] 
Účet za dřevo prostavěné na Drachslerově domě. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2312  Z81 [1783] 
Účet za opravu Drachslerova domu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2313  Z81 1785, duben 23, K. Hory 
Protokol z jednání mezi Drachslerovými dědici, 
ocenění majetku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2314  Z81 1785, srpen 23, K. Hory 
Protokol o jednání mezi Sebastianem Sedlem, 
poručníkem Drachslerových sirotků a Prokopem 
Schwarzem, zastupujícím svou manželku ve věci 
domu čp. 138. Soupis inventáře domu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2315  Z81 1785, září 15, K. Hory 
Prokop Schwarz ve věci nájmu polí aj. Sebastianem 
Sedlem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2316  Z81 1785, říjen 1, K. Hory 
Protokol o jednání ve věci žaloby Prokopa Schwarze 
na Sebastiana Sedla, který je mu jako nájemce 
povinen naturáliemi, které mu dosud nedal. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2317  Z81 1786, leden 26, K. Hory 
Porovnání mezi Josefem Drachslerem a jeho 
sourozenci. Josef Drachsler se zavazuje, že jeho sestra 
a bratr budou žít pod jeho střechou až do své 
dospělosti. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

Z  2318  Z81 1786, září 15, K. Hory 
Josef Drachsler vypočítává výdaje, které zatím měl na 

N23 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

318 
 

obutí a ošacení svých sourozenců. 
Orig., 1 list, německy. 
 

Z  2319  Z81 [1786] 
Seznam výdajů Johanna Drachslera na dům čp. 138. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N23 

     
   Spor mezi dědici Kreisovými  
     
Z  2320   1729, říjen 27, K. Hory 

Porovnání dědiců Kreisových. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny (Franz Xaver Kreis, 
Johann Karl Mischeli, osobní), německy. 
 

N24 

Z  2321  Z83 1751, leden 25, Velký Zdíkov 
Mikuláš Malovec z Chýnova zakazuje povolení staveb 
na sporném území s K. Horami. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N24 

Z  2322  Z83 1784, říjen 20, K. Hory 
Tereza Kreisová podává žalobu na svého nevlastního 
syna, jenž jí má vyplatit 37 zl. z dědictví. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2323  Z83 1786, červen 30, K. Hory 
Usnesení městské rady ve sporu Kreisová, Jakob 
Kreis. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2324  Z83 1786, září 13, K. Hory 
Záznam svědeckých výpovědí ve sporu Terezy 
Kreisové a dědiců Kreisových. 
3 orig., dvojlisty, německy. 
 

N24 

Z  2325  Z83 1787, březen 17, K. Hory 
Inventář pozůstalosti Terezy Kreisové. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2326  Z83 1787, duben 26, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory ke dluhu 37 zl., který 
má vyplatit Kreis své nevlastní matce. 
Orig., 4 listy, německy. 
 

N24 

Z  2327  Z83 1787, červen 9, K. Hory 
Tereza Kreisová bere na vědomí zprávy o výslechu 
svědků ve svém sporu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2328  Z83 1787, srpen 13, K. Hory N24 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

319 
 

Protokol z jednání mezi dědici Kreisovými. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Z  2329  Z83 1787, říjen 13, K. Hory. 
Dědicové Kreisovi žalují svou nevlastní matku o 
celkovou částku 206 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2330  Z83 1787, prosinec 22, K. Hory 
Protokol z jednání mezi dědici Kreisovými. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2331  Z83 1788, únor 7, K. Hory 
Protokol o jednání ve sporu Tereza Kreisová a ostatní 
dědici Kreisovi. 
Orig., 3 dvojlisty, německy. 
 

N24 

Z  2332  Z83 1788, březen 15, K. Hory 
Jakob Kreis prosí o opis žaloby své matky o 37 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2333  Z83 [1788] 
Artikuly ve sporu Kreisová a její nevlastní syn Jakob 
Kreis. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

     
Z  2334  Z90 1783, září 1, K. Hory 

Rychtář z Řetenic a další svědkové potvrzují zranění 
Antona Prexla ve rvačce s Andreasem Kittlem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2335  Z90 1783, září 2, K. Hory 
Anton Prexl z Řetenic žaluje městské radě na 
Andrease Kittla z K. Hor, který jej napadl na jeho 
pozemcích. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N24 

Z  2336  Z90 1783, září 6, K. Hory 
Zápis ústní výpovědi Antonína Nayerle, chirurga, 
který ošetřoval raněného Antona Prexla. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2337  Z90 1783, září 9, K. Hory 
Anton Prexl popisuje své napadení Andreasem 
Kittlem, který neoprávněně dělal odvodňovací 
příkopy na jeho pozemcích. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2338  Z90 1783, září 10, K. Hory N24 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

320 
 

Andreas Kittl podává svoji verzi rvačky na 
Prexlových gruntech. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

Z  2339  Z90 1783, říjen 9, K. Hory 
Andreas Kittler předkládá svou verzi rvačky na 
Prexlových gruntech. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2340  Z90 1783, říjen 22, K. Hory 
Johann Prinz, advokát posílá vyúčtování za 
zastupování v tomto případě. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N24 

Z  2341  Z90 1783, říjen 29, K. Hory 
Andreas Kittl posílá vyúčtování svých výloh ve sporu 
s Prexlem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2342  Z90 1783, listopad 5, K. Hory 
Výpověď Antona Prexla. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

Z  2343  Z90 1783, listopad 17, K. Hory 
Anton Prexl reaguje na výpovědi Andrease Kittla. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N24 

Z  2344  Z90 [1783] 
Soupis bodů k jednání mezi stranami sporu Prexl 
versus Kittl. Soupis dosavadního vývoje sporu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N24 

     
Z  2345   1772-1793 

Soubor spisů k dědictví rodiny Mürwaldových. Dlužní 
úpisy, kvitance na zaplacené obnosy atd. 
24 orig., 8 opisů, 14 dvojlistů, 18 listů, německy. 
 

N24 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

321 
 

 
     
   Inv. č. 961  
     
   Aa – Kšafty, projednávání pozůstalostí, 

kupní smlouvy aj. poddaných 
 

     
   Radešov  
     
AA  2345   [1590] 

Marta Esterlová z Radešova prosí pro svou 
rodinu městskou radu o potravinovou výpomoc 
před Vánoci. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N25 

AA  2346  Aa1 1603-1612 
Zápis trhové smlouvy, kterou Johann a Katharina 
Scheinostovi prodávají dům s hospodářstvím ve vsi 
Radešově svému synu Martinu Scheinostovi a jeho 
manželce. Zápisy o jednotlivých splátkách do roku 1612.  
Členové městské rady s městským písařem 
dosvědčují kupní listy a zapisují zbývající dluhy 
Martina Scheinosta. 
2 orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2347  Aa1 1604-1612 
Purkmistr a rada města K. Hory potvrzují 
účtování poddaného Scheinosta z Radešova. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N25 

Aa  2348  Aa1 1607, duben 18, K. Hory 
Trhová smlouva mezi Ulrichem Hofmanem, 
cihlářem z Radešova, který prodává nemovitost 
s polovinou hospodářství Leonardu Hoferovi, 
tesaři a jeho dědicům. Zápisy o splátkách. 
 

N25 

Aa  2349  Aa1 [1613] 
Zikmund Glaser a Martin Frýd z příkazu pana 
purkmistra t. č. Georga Moyera, zapisují 
pořízení o dluzích a pohledávkách Martina 
Scheinosta z Radešova. 
Opis., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2350  Ww1 1613, květen 10, b. m. 
Marek Scheinost postupuje vymáhání svého 
dědického podílu na gruntu v Radešově 
purkmistru a radě města K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N25 

Aa  2351  Aa1 1615, duben 10, K. Hory N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

322 
 

Trhová smlouva mezi Christophem 
Spreitzenpergerem, jenž prodává hospodářství v 
Radešově Thomasi Schneiderovi za 70 kop míš. 
Zápisy o jednotlivých splátkách do roku 1621. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Aa  2352  Aa1 1630, květen 12, K. Hory 
Matheus Blaho ze vsi Radešova potvrzuje 
dlužním úpisem svůj dluh u Johanna 
Klostermanna, ševce z K. Hor, jemuž má 
zaplatit 20 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Aa  2353  Aa1 1636, duben 16, K. Hory 
Rada vesnice Radešova souhlasí s prodejem 
dvorce tamtéž Tomandlu Schneiderovi. Zápisy o 
splátkách do r. 1639 a 1640. 
2 orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2354   1638, říjen 16, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory pronajímají 
Jakobu Klausovi mlýn v Radešově za 52 kop gr. 
Dvě řezané cedule. 
2 orig., 2 listy, německy. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Aa  2355   1724, prosinec 2, b. m. 
Inventář majetku poddaného Wolfganga 
Paschla. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N25 

Aa  2356  Aa1 1732, září 1, Dolní Rejštejn 
Martin Kaydersperk a Georg Pautner z Dolního 
Rejštejna dosvědčují, že se dopustili v Radešově 
krádeže raků u mlynáře Josefa Fettera a následně 
byli nuceni zaplatit poplatky. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N25 

Aa  2357  Aa1 1742, září 22, b. m. 
Inventář Sagerovského dvorce v Radešově, 
majitele Andrease Hable. Rozdělení dvorce mezi 
dva dědice. 
2 orig., dvojlisty, německy. 
 

N25 

Aa  2358  Aa1 1749, srpen 3, b. m. 
Inventář majetku Michaela Wendelbergera a 
jeho rozdělení mezi dědice. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

323 
 

Aa  2359  Aa1 1759, červen 12, b. m. 
Inventář majetku Jana Holého z Radešova a jeho 
rozdělení mezi dědice. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N25 

  2360   1780, červenec 1, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory prodávají Josefu 
Wolfovi hostinec v Radešově za 100 zl. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

N25 

     
   Opolenec  
     
AA  2361  Aa2 1662, srpen 7, b. m. 

Kupní smlouva mezi vdovou Annou 
Stukerovou, která prodává dvůr v Opolenci 
s příslušenstvím Pavlovi Langerovi za 80 kop 
míš. Zápisy o jednotlivých splátkách do roku 
1667. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2362   [1660] 
Bartl, poddaný posílá supliku městské radě ve 
věci pozdější platby svých dluhů v Opolenci. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2363  Aa2 1663, duben 10, b. m. 
Vysvědčení zachovalosti Hanse Schustera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N25 

Aa  2364  Aa2 1720, březen 7, K. Hory 
Thomas Michael Heindl, městský písař a Jakub 
Potužník, poddaný ze vsi Opolence stvrzují 
dlužní úpis Potužníkův, jímž zůstává dlužen 11 
zl. Nikolausovi Zoglauerovi z Dolního 
Rejštejna. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

     
   Tuškov  
     

Aa  2365   1607-1628, K. Hory 
Záznam trhu. Andreas Domejl prodal svůj dvůr 
v Tuškově Johannu Ketzerovi za 155 kop míš. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N25 

Aa  2366   1712-1719 
Předání dvorce Jakoba Pilsnera v Dolních 
Dvorcích. 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

324 
 

Opis, dvojlist, německy. 
 

Aa  2367  Aa3 1730, srpen 30, K. Hory 
Zápis o předání vrchnostenského dvora 
v Tuškově se vším jeho příslušenstvím 
Mathiasem Weberem Adamu Wiltonovi, za 
přítomnosti purkmistra a rady K. Hor. 
Orig., čtyřlist, německy. 
 

N25 

     
   Řetenice  
     

Aa  2368  Ww1 [1584] 
Poddaní ze vsí Řetenice a Nicova prosí, aby 
s novým majitelem (město K. Hory) byli 
zachováni při svých dosavadních právech. Pan 
Koc z Dobrše je nechce pouštět na své pozemky. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N25 

Aa  2369  Aa7 1611, září 8, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory prodávají 
Matesi Hillerovi mlýn zv. Plánský v Nicově za 
430 kop gr. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2370   1710, duben 3, K. Hory 
Paul Vitr z Tuškova odstupuje pozemky u cesty 
do Sušice v Tuškově Mathiasi Weberovi za 250 
zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2371  Aa7 1723, prosinec 16, K. Hory 
Převod poloviny domu v Řetenicích 
s příslušenstvím, z Michaela Glosera na jeho 
švagra Georga Pilsnera provedený v přítomnosti 
purkmistra a rady K. Hor. 
Opis, 3 dvojlisty, německy. 
 

N25 

     
   Nicov  
     

AA  2372  Aa8 1559, duben 4, b. m. 
Svědectví osadníků z Nicova o dluzích Anderle 
Peka. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2373  Aa8 1607, únor 19, K. Hory 
Andreas Blaha kupuje za 600 kop míš. od 
purkmistra a rady města K. Hory dvorec [Payer]  
v Nicově. Záznamy o splátkách do r. 1618. 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

325 
 

Orig., dvojlist, německy. 
 

Aa  2374  Aa8 1607, květen 19, K. Hory 
Trhová smlouva, jíž Janoušek Pfeiffer prodává 
svůj dvůr v Nicově s pozemky a hospodářstvím 
Jiřímu Tetzerovi, sedláři za 125 kop míš. 
Záznamy o splátkách do r. 1608. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2375  Aa8 1608, duben 30, K. Hory 
Trhová smlouva, jíž Hans z Lídlových dvorů 
prodává Kristlovi Wölflovi dvůr zvaný Wolfa 
Parttena se všemi přináležejícími pozemky za 
120 kop gr. míš. Záznamy o splátkách do r. 
1617. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2376  Aa8 1608, říjen 24, K. Hory 
Georg Weis prodává Janouškovi Pfeifferovi 
z Nicova se svolením městské rady louku zv. 
Putsch za 20 kop míš. Záznamy o splátkách do r. 
1618. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2377  Aa8 1611, září 20, K. Hory 
Trhová smlouva, jíž Mates Hiller Plánský 
prodává svůj dvůr ve vsi Nicově 
s přináležejícími grunty Havlovi Staňkovi ze 
Lhoty za 336 kop gr. míš. Záznamy o splátkách 
do r. 1627. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N25 

Aa  2378  Aa8 1639, únor 15, K. Hory 
Max Stingl z Nicova prodává Evě, vdově po 
Matesi Hillerovi a čtyřem dětem chalupu se 
všemi užitky za 136 kop gr. míš. Zápisy o 
splátkách do r. 1657. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2379  Aa8 1667, květen 15, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory prodávají dvůr 
pozůstalý po Janu Hillerovi v Nicově se vším 
příslušenstvím Pavlovi Uhlířovi za 200 kop míš. 
Záznamy o splátkách do roku 1673. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2380  Aa8 1677, leden 23, K. Hory 
Trhová smlouva, jíž Pavel Uhlíř prodává 
Andreasi Strohmayerovi hospodářství v Nicově 
za 130 kop míš. Záznamy o splátkách do roku 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

326 
 

1687. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Aa  2381  Aa8 1713, leden 17, K. Hory 
Daniel Reckerziegl z Nicova se souhlasem 
městské rady převádí svůj dvůr tamtéž na Veita 
Simbla. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2382  Aa8 1752, únor 7, K. Hory 
Rozdělení pozůstalosti po Hansi Ketzerovi 
z Nicova mezi jeho vdovu a 5 dětí. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N25 

Aa  2383  Aa8 1762, srpen 4, K. Hory 
Rozdělení pozůstalosti po Tomáši Matnerovi. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N25 

     
   Milov  
     

AA  2384  Aa9 1725, duben 16, K. Hory 
Jednání hospodářské konference za 
předsednictví primátora Franze Georga 
Schmieda o pustých dvorech a jiných 
nemovitostech v Milově. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2385  Aa9 1732, květen 30, K. Hory 
Porovnání mezi čtyřmi poddanými z Milova. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

     
   Červená  
     

AA  2386  Aa10 1600, květen 8, K. Hory 
Trhová smlouva, jíž Jan Scharsaun se synem 
Janem prodávají dvůr mezi vesnicemi Milov a 
Červená zv. Payerhof (Baderhof) purkmistru a 
radě města K. Hory za 670 kop míš. i s právy, 
která řečenému dvoru udělil Karel IV. Poslední 
splátka v r. 1601. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N25 

Aa  2387   1640-1643 
Trhová smlouva. Andreas Jura prodává svým 
bratřím chalupu v Červené. Záznamy o 
jednotlivých splátkách do r. 1643. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

327 
 

Aa  2388  Aa10 1650, duben24, K. Hory 
Purkmistr a rada prodávají za 110 kop míš. 
Pavlovi Uhlířovi dvůr v Červené. Záznamy o 
splátkách do r. 1655. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2389  Aa10 1656, červen 15, K. Hory 
Regina Simandlová, vdova potvrzuje dlužním 
úpisem, že zůstává dlužna nebožtíku Hieslovi 
z Radešova 10 zl. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N25 

Aa  2390  Aa10 1658, květen 25, K. Hory 
Trhová smlouva, jíž prodává Ondřej Bláha 
hospodářství v Červené za 70 kop míš. Zápisy o 
splátkách do r. 1665. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N25 

Aa  2391  Aa10 1684, září 24, K. Hory 
Mates Pernhauser prodává chalupu v Červené 
svému synu Matesovi za 30 kop míš. Záznamy o 
splátkách do roku 1690. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2392  Aa10 1690, duben 24, K. Hory 
Matěj Kořenský prodává hospodářství 
v Červené s přilehlými pozemky ad. Thomasi 
Ruschko za 200 zl. 
Záznamy o splátkách do r. 1699. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2393  Aa10 1710, prosinec 1, Červená 
Sedm podepsaných poddaných z Červené 
potvrzuje dlužní úpis Martina Lebena na 22 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N25 

Aa  2394  Aa10 1726, květen 30, K. Hory 
Stephan Sigl prodává se svolením městské rady 
hospodářství v Červené Georgu Ilgovi za 220 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2395  Aa10 1734, květen 28, K. Hory 
Vojtěch Janek, poddaný z Červené dává tímto 
dlužním úpisem na vědomí, že je dlužen 
Martinu Paumanovi, měšťanu pražskému 100 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N25 

Aa  2396  Aa10 1735, duben 5, K. Hory 
Dlužní úpis Jiřího Böhma, někdejšího rychtáře 
z Nicova a majitele Glaserovského dvora 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

328 
 

v Červené. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

     
   Lídlovy Dvory  
     

AA  2397  Aa11 1581, duben 12, K. Hory 
Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperce 
potvrzuje Augustinu Prinzovi jeho kšaft a 
vyrovnání se s věřiteli. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Aa  2398  Aa11 1582, listopad 11, b. m. 
Dlužní úpis bratří Andrease a Wolfa Prinzových 
z Prinzova dvorce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Aa  2399  Aa11 1612, květen 17, b. m. 
Wolf Weissenregner z Weissenfeldu, primátor 
vydává revers ke své kupní smlouvě z 11. 
května t. r. na Prinzovský dvůr. Zavazuje se 
platit nájmy a desátky s tímto dvorcem spojené 
vždy o sv. Havlu 3 kopy gr. míš a o sv. Jiří 3 
kopy gr. míš. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2400  Aa11 1620, duben 24, b. m. 
Dlužní úpis Veita Liedlhöffnera z Lídlových 
Dvorů na částku 30 kop míš. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2401  Aa11 1624, červenec 17, b. m. 
Trhová smlouva, jíž purkmistr a městská rada 
města K. Hory prodává dvůr pozůstalý po 
Kasparu Lukschovi v Lídlových dvorech 
Andreasi Blaho a jeho synu Paulovi z Milova za 
450 kop gr. Záznamy o jednotlivých splátkách 
do roku 1646. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2402  Aa11 1629, květen 25, b. m. 
Trhová smlouva, jíž Adam Christoph 
Weissenregner z Weissenfeldu, měšťan v K. 
Horách prodává Prinzovský dvůr Ondřejovi 
Blaho za 760 kop míš. Záznamy o jednotlivých 
splátkách do r. 1636. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
strženy, německy. 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

329 
 

 
Aa  2403  Aa11 1632, září 29, b. m. 

Jakob Winkelbauer z Mitterhofu potvrzuje, že je 
dlužen za pár volů, které musel odvést do 
Sušice, ještě 5 kop míš. Záznamy o splátkách do 
roku 1633. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N25 

Aa  2404  Aa11 1648, duben 24, b. m. 
Andreas Zettl, který převzal po své matce dvůr 
s hospodářstvím v Mitterhofu v hodnotě 150 kop 
míš. se zavazuje platit všechny nájmy s dvorem 
spojené a pohledávky na hospodářství váznoucí. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2405  Aa11 1690, červenec 14, b. m. 
Trhová smlouva, jíž Michal Schmitt prodává 
Georgu Pfeistrovi dvůr v Mitterhofu za 120 kop 
gr. míš. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2406   1695, duben 24, K. Hory 
Kupní smlouva mezi městem K. Hory a 
Sebastianem Gerlem na dvůr Vogelsang 
s příslušenstvím. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. Velmi špatný stav. 
 

N25 

Aa  2407  Aa11 1727, květen 14, b. m. 
Inventář dvora po Franzi Prinzovi. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2408   1730, prosinec 11, b. m. 
Anna Maria Pollegrová krajskému hejtmanovi 
ve věci své pohledávky u někdejšího studenta 
práv, nyní zaměstnance sklárny na Vogelsangu a 
tam příslušného ve výši 64 zl. 55 kr. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N25 

     
   Velký a Malý Kozí Hřbet, Plzenec, Svojše  
     
Aa  2409  Aa12 1585, červenec 12, Pasov 

Christoph Schwer rychtář v Ilzstadtu ve věci 
sporu o ztracené peníze (16 zl.) mezi Wolfem 
Zinbsem, měšťanem tamtéž a Leonardem 
Heslem z Kozích Hřbetů; zasílá opisy listů, 
které se věci týkají po Petru Scholzovi. 
Orig., 1 list, dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2410  Aa12 1593, leden 31, b. m. N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

330 
 

Porovnání dědiců Kašprlovského dvora 
v Lídlových dvorech, který připadne nejstaršímu 
synovi Hansovi, který je povinen vyplatit matce, 
dvěma bratrům a třem sestrám po 60 kopách gr. 
míš. Záznamy o výplatách do r. 1608. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Aa  2411   1598-1599 
Kupní smlouva mezi Linhartem Khefferem 
z Kozích Hřbetů a Partlem, synem Sebaldtovým 
ze Svojše na Khefferův dvůr za 255 kop gr. míš. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2412  Aa12 1601, červen 14, K. Hory 
Martin Wenzl z Kozích Hřbetů potvrzuje, že 
přijal od své nevlastní matky Barbary Rieplové 
10 kop gr. míš. podílu po rodičích. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, osobní pečeť 
purkmistra Tomáše Millera, německy. 
 

N25 

Aa  2413  Aa12 1607, květen 27, K. Hory 
Tomáš Müller radní a perkmistr v K. Horách 
potvrzuje, že Mikoláš Zoglauer koupil od 
Matese Onbontera z Rosendorfu za 300 kop míš. 
dvůr s příslušenstvím ve Velkém Kozím Hřbetu, 
v r. 1597. Jaké částky již zaplatil a jaké nadále 
váznou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
osobní pečeť Tomáše Millera, německy. 
 

N25 

Aa  2414  Aa12 1629, březen 30, b. m. 
Trhová smlouva, jíž Zikmund Paul z Malého 
Kozího Hřbetu prodává svůj dvůr tamtéž se 
všemi pozemky a příslušenstvím, Georgu 
Wengerovi za 350 kop gr. míš. Záznamy o 
splátkách do roku 1640. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2415   [1630] 
Peter Ilg z Velkého Kozího Hřbetu městské radě 
ve věci stížnosti rychtáře Zikmunda Paula na 
svou osobu ohledně nezaplacení pozemků dle 
kupní smlouvy. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N25 

Aa  2416  Aa12 1653, duben 15, K. Hory 
Trhová smlouva, jíž Jachel Paul prodává 
hospodářství ve Velkém Kozím Hřbetu Martinu 
Stachovi za 140 kop gr. míš. Záznamy o 
jednotlivých splátkách do roku 1656. 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

331 
 

Orig., dvojlist, německy. 
 

Aa  2417  Aa12 1669, říjen 11, b. m. 
Trhová smlouva, jíž Georg Eibl z Plzence prodává svůj 
grunt tamtéž, se vším příslušenstvím Georgu Fuchsovi za 
200 rýnských. Soupis dluhů a nezaplacených kostelních 
poplatků prodávajícího v celkové výši 129 rýnských. 
Záznamy o jednotlivých splátkách do roku 1673. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2418  Aa12 1703, červenec 1, b. m. 
Marie Ilgová prodává svoji chalupu při dvoře 
v Malém Kozím Hřbetu Vilému Hoidovi za 7 
kop gr. míš. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N25 

Aa  2419   1704, b. d., K. Hory 
Thomas Michael Heindl, písař v zastoupení 
městské rady povoluje poddanému Wolfovi 
Drachslovi ve Svojši stavbu chalupy. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2420  Aa12 1714, únor 7, K. Hory 
Trhová smlouva, jíž Georg Drachsler prodává 
hospodářství ve Velkém Kozím Hřbetu Josefu 
Havlovi za 400 zl., přičemž šenk piva 
s hospodářstvím spojený je osvobozen od 
roboty. Vyjmenování všech dluhů váznoucích 
na hospodářství včetně desátků. 
Orig., čtyřlist, dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2421  Aa12 1725, duben 15, b. m. 
Rozdělení pozůstalosti po Wenzlovi Hoidovi 
z Kozích Hřbetů. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N25 

     
   Horská Kvilda  
     
Aa  2422  Aa14 1563, květen 19, K. Hory 

Závěť Christopha z Kvildy. Dosvědčují Purkhart 
Ment a Lukas Pudner. 
Orig., dvojlist, pečeť město K. Hory pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N25 

Aa  2423  Aa14 1565, listopad 16, K. Hory 
Spor Jörga Kuglera z Kvildy s městskou radou o 
jeho dědictví po otci aj. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2424  Aa14 1613, leden 7, K. Hory N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

332 
 

Purkmistr a zástupci města včetně městského 
písaře dosvědčují rozdělení pozůstalosti po 
Nicolausi Gfilgerovi z Kvildy v celkové hodnotě 
600 kop gr, míš. Záznamy o výplatách dědicům 
a věřitelům do roku 1615 plynule. Poslední 
záznam z roku 1635. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

Aa  2425  Aa14 1617, říjen 4, K. Hory 
Johann Georg Rauscher, královský jízdný 
(Hartschier) dlužním úpisem stvrzuje, že si 
vypůjčil od městské rady 60 kop gr. míš. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N25 

Aa  2426  Aa14 1621, červen 28, b. m. 
Mirtl Schwarz z Kvildy v přítomnosti dvou 
radních sepisuje své dluhy a pohledávky. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2427  Aa14 1623, listopad 10, K. Hory 
Andreas Wochaneder, usedlý v Horské Kvildě a 
Katharina, jeho manželka převzali výplatu 
dědictví od poručníků Tomana Teschingera a 
Andrese Schwanela ve výši 50 zl. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N25 

Aa  2428  Aa14 1626, září 18, K. Hory 
Andres Wochaneder, usedlý v Horské Kvildě 
oznamuje, že se necítí vinen ve věci, kterou na 
něj podává Martin de Hoeff Huerta pán na 
Velharticích pro škody, které způsobil 
v královském lese. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Aa  2429  Aa14 1636, duben 18, K. Hory 
Purkmistr a rada přebírají pohledávku Bartla 
Wintera z Horské Kvildy, kterému je Andreas 
Wochaneder dosud dlužen 25 zl. Záznam o 
splátce 6 zl. z 24. 4. 1637. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N25 

Aa  2430  Aa14 1650, květen 12, K. Hory 
Andreas Müller, t. č. úřední správce 
(Amtsverwalter) Královského Hvozdu a radní 
v K. Horách prodává chalupu poblíž Antýglu 
(potoka) a Pfulbachu Martinu Pfülgerovi za 60 
rýnských zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

333 
 

Aa  2431  Aa14 1664, říjen 16, b. m. 
Mirtl Schwarz, usedlý v Kvildě oznamuje, že je 
Georgu Weissenregnerovi z Weissenfeldu, 
výběrčímu cla a daně ungelt dlužen 12 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N25 

Aa  2432  Aa14 1677, červenec 23, K. Hory 
Rozdělení majetku po zesnulém Martinu 
Schwarzovi z Horské Kvildy. Doplnění tohoto 
rozdělení ohledně Mirtla Schwarze. Námitka 
k rozdělení od vnuka Martina Schwarze Matese 
Paula z Horské Kvildy. Seznam pozůstalosti po 
Martinu Schwarzovi. 
Orig., 3 listy, 2 x 1 list, dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2433  Aa14 1719, prosinec 27, K. Hory 
Poslední vůle Georga Weisshäupla z Horské 
Kvildy. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2434  Aa14 1720, říjen 16, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory ustavené 
krajské komisi na její dotaz odpovídají, že 
Lukas Priam z Horské Kvildy je svobodný 
člověk. 
Koncept, dvojlist, německy, část chybí. 
 

N25 

Aa  2435  Aa14 1729, duben, b. m. 
Dědické vyrovnání mezi bratry Franzem a 
Georgem Klostermannovými po jejich otci 
Danielu Klostermannovi z Horské Kvildy dům 
při cestě do Kvildy aj. 
Koncept, 1 list, německy. 
Opis, 8 listů, německy. 
 

N25 

Aa  2436  Aa14 1735, b. d., b. m. 
Dědické vyrovnání mezi potomky po Nicolausi 
Weisshäuplovi. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2437  Aa14 1749, červen 26, b. m. 
Srovnání sporu mezi Evou Priamovou a 
Johannem Adamem Müllerem z Horské Kvildy 
ve věci záseků. Svědectví Franze Weishäupla 
chalupníka tamtéž. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N25 

Aa  2438  Aa14 1768 
Soubor spisů týkající se obžaloby Adama 
Müllera, kováře z Horské Kvildy pro krádež 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

334 
 

železa. Dva výslechy Müllera, svědka 
Zoglauera, vyjádření šichtmistra Johanna 
Schnöra. 
Jan Jiří Louka, správce na Velkém Zdíkově ve 
věci žaloby na Adama Müllera z Horské Kvildy 
u zdejšího vrchního úřadu. 
4 orig., dvojlisty, německy. 
 

Aa  2439   1680-1683 
Tobias Miller jménem celé obce prodává statek 
po Martinu Schwarzovi na Horské Kvildě za 
500 zl. Nicolausi Priamovi. 
Záznamy o jednotlivých splátkách. 
1 orig., dvojlist, německy. 
1 opis, dvojlist, německy. 
 

N25 

     
   Zhůří, Studenec (Brun), Stieberwald, Popelná 

(Reckerbeg) 
 

     
Aa  2440  Aa16 1729, květen 30, b. m. 

Zástupci městské rady přítomni rozdělení 
pozemku ve Stiebern chalupníkům: Johannu 
Reckerzieglovi, Martinu Stumpfalovi a Jakobu 
Muckenschnablovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2441  Aa16 1732, říjen 21, b. m. 
Rozdělení sporných pozemků mezi chalupníky a 
poddané, kteří si vystavěli domky za obcí Milov 
a nazvali osadu Brun, a sice Bernarda Kubische, 
Johann Hayde, Martina Liedlbauera, Jakoba 
Hanuse a vdovu Marii Stumpfalovou při cestě 
ke Stachům. 
2 x koncept, dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2442  Aa16 1741, srpen 9, K. Hory 
Mathias Kasimir a Martin Lang podávají 
městské radě hlášení o prohlídce Stieberwaldu a 
o výměrách pozemků v krocích jednotlivých 
vlastníků Železného, Stumpfola, 
Muckenschnabla a Jakoba, jak bylo zjištěno na 
místě. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2443  Aa16 b. d., b. m. 
Komise ze zástupců města vyměřuje hranice 
pozemků jednotlivých osadníků. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

335 
 

Aa  2444   1657-1660 
Kupní smlouva mezi Simandlem Paulusem a 
jeho synem Georgem na dvorec ve Zwunschen. 
Cena 200 kop gr. míš. Záznamy o jednotlivých 
splátkách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Aa  2445   1733, duben 24, K. Hory 
Kupní smlouva mezi městem K. Hory a 
Georgem Bockkarelem na mlýn na Jelenově, 
který Bockkarel kupuje za 100 zl. 
Kopie, 2 dvojlisty, německy. 
 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

336 
 

 

 

     
   Inv. č. 962  
     
   Bb – Missiva mincmistrovského úřadu  
     
Bb  2446  Bb1 1563, prosinec 15, Praha 

Nejvyšší mincmistr oznamuje, že z listu, který mu 
městská rada poslala, pochopil, že dosavadní 
perkmistr v K. Horách Jan Thirol, je již slabý a 
věkem sešlý. Protože se chystá v nejbližší době do 
Českých Budějovic, přijede i do K. Hor, aby tam věc 
projednal. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb  2447  Bb1 1567, říjen 5, Praha 
Nejvyšší mincmistr děkuje za zaslanou zvěřinu a 
zlaté plíšky. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N25 

Bb  2448  Bb1 1569, květen 31, Praha 
Nejvyšší mincmistr oznamuje, že se nemůže účastnit 
obnovy městské rady v K. Horách a žádá, aby byl 
jednání stanoven nový termín. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí 
německy. 
 

N25 

Bb  2449  Bb1 1569, červenec 1, Praha 
Nejvyšší mincmistr odpovídá na dopisy městské 
rady, že kvůli povodním se nemůže zúčastnit 
obnovy městské rady. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb  2450  Bb1 1596, červenec 4, Praha 
Bedřich Šlik, nejvyšší mincmistr oznamuje, že se 
účastní obnovy městské rady dne 9. 7. 1596. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým, krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb  2451   1707, červen 12, K. Hory 
Christian Drachsler k plánované obnově městské 
rady. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N25 

Bb  2452  Bb1 1755, říjen 24, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
územního sporu města s panem Mikolášem 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

337 
 

Malovcem na Kvildě. Bude stanovena komise, v níž 
má město zastupovat radní Karel Mischeli. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Bb  2453  Bb1 1755, říjen 30, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje, aby 
úředníci pověření vedením účtů napříště zhotovovali 
dvě kopie výkazů a jednu zakládali do archivu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb  2454  Bb1 1757, říjen 31, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr se vyjadřuje 
k žádosti Johanna Georga Mürwalda, který se uchází 
o místo primátora po zemřelém Johannu Jakobu 
Langerovi. V tomto případě je nutná obnova dalších 
4 míst v městské radě. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb  2455  Bb1 1762, březen 4, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr posílá městské 
radě seznam uchazečů o místo faráře v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Bb  2456  Bb1 1763, leden 12, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje 
dobrozdání o faráři Johannu Georgu Brunovi, který 
dosud administruje v Dlouhé Vsi a uchází se o 
beneficium v Lokti. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb  2457  Bb1 1764, leden 13, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ke zjištění 
nedostatků v městském hospodaření podle komise 
mincmistrovského úřadu. 
Orig., čtyřlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb  2458  Bb1 1765, leden 19, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci nového 
způsobu vyplňování účetních bilancí horních měst. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb  2459  Bb1 1766, leden 31, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr k žádosti Anny 
Marie Eisnerové o prodloužení pronájmu sklářské 
huti o rok, stanovuje podmínku, že tato huť 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

338 
 

nezůstane na současném místě ale bude na Antýglu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb  2460  Bb1 1767 
Mincmistrovský úřad. Ratifikace nájemní smlouvy 
na městskou kovárnu v Antýglu, kterou město 
pronajímá Ferdinandu Kletschkovi. František 
Pachta, nejvyšší mincmistr posílá pokyny ke 
změnám ve smlouvě. 
2 x orig., čtyřlist, trojlist, pečeť pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N25 

Bb  2461   1763, červenec, 8, Mladá Vožice 
Josef Alexi de Adda ve věci dluhů faráře Francka. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N25 

Bb  2462  Bb1 1768, říjen 3, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci dluhů 
zdejšího faráře Františka X. Francka, který se na něj 
obrátil k projednání v té věci u městské rady, jehož 
se zúčastnil i vikář. Rozhodnutí o placení ročního 
poplatku ve výši 60 zl. ke sv. Anně do Horního 
Slavkova. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb  2463  Bb2 1755, březen 15, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
na základě žádosti města přijede navštívit zdejší 
doly, vzhledem k nedobrému stavu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb  2464  Bb2 1756, březen 20, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje, aby 
smlouvy, které město uzavírá s nájemníky 
městských realit, byly zhotovovány v kopiích pro 
město a pro mincmistrovský úřad. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb  2465  Bb2 1758, únor 24, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
obsazení místa viceprimátora po zemřelém 
Langerovi, obsazení 3 radních míst a stanovení 
nových představených hospodářské správy města, 
napříště hospodářské konference, které nebude 
předsedat purkmistr, ale stálý předsedající, k čemuž 
navrhuje obecního staršího Mathiase Kasimira. 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

339 
 

Orig., trojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb2  2466  Bb2 1760, únor 1, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci možné 
žaloby na primátora Johanna Adalberta Prinze, který 
se dopouštěl nehospodárností. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb2  2467  Bb2 1761, květen 23, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
řeznického cechu v K. Horách, který nedodává lůj 
do tamních dolů a jeho cenu neoprávněně navyšuje. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N25 

Bb2  2468  Bb2 1762, březen 13, Praha 
František Pachta ve věci knížete Antonína von 
Fürstenberg, že město požaduje od faráře 
neoprávněně poplatky z fary. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N25 

Bb2  2469  Bb2 1763, únor 20, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
proběhne jednání vyšetřovací komise politicko-
církevní, která se bude zabývat stížnostmi na faráře 
Francka a primátora Prinze a jejich rozpornými 
tvrzeními. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb2  2470  Bb2 1764, leden 13, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci cesty 
třech radních a jednoho obecního staršího 
v záležitostech města, náklady vyčísluje na 47 zl. 21 
kr., které mají být zahrnuty do výdajů města. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N25 

Bb2  2471  Bb2 1765, únor 1, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr odpovídá na 
zprávu, že nájemnice huti na Jelenově Anna Marie 
Eisnerová vykácela velké množství stromů 
v městských lesích a zaměstnává kolem 300 
dřevorubců. Dotazuje se, proč dřevo v takové 
kvantitě, když jí nájemní smlouva končí v dubnu 
1766. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 

N25 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

340 
 

 
Bb2  2472  Bb2 1768 

Mincmistrovský úřad ve věci sporu nájemců 
městské skelné hutě Augustina Müllera a Karla 
Žiwny, kdy Müller chce být nadále jediným 
nájemcem a složit jistinu u městského úřadu. 
Vzhledem k žalobě, kterou podává Žiwna bude 
nutné ustanovit vyšetřující komisi. 
2 orig., dvojlist, trojlist, pečeti pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N25 

Bb2  2473  Bb2 1769-1771 
Soubor spisů zabývajících se zjištěnými nedostatky 
v účetnictví města v době od r. 1743 do r. 1749, kdy 
účetnictví vedl Georg Mürwald. Účetní výkaz, 
doplňky mincmistrovského úřadu k jednotlivým 
položkám atd. 
3 orig., dvojlisty, 2 opisy, čtyřlisty, pečeti pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N25 

Bb2  2474  Bb2 1771, říjen 4, K. Hory 
Městská rada mincmistrovskému úřadu ve věci 
účetnictví špitálu v posledních letech, kdy je vedl 
Simon Strobl. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N25 

Bb 
 2475  Bb3 1603, září 7, Praha 

Kryštof ze Sebusic, nejvyšší mincmistr ve věci 
supliky perkmistra Tomáše Müllera, který žádal o 
vyšší mzdu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, chybí, německy. 
 

N26 

Bb  2476  Bb3 1755 
Opisy dokumentů mincmistrovského úřadu, např. 
jmenování Františka Pachty nejvyšším mincmistrem 
(31. 1.) aj. 
Opis., dvojlist, 1 list, německy. 
 

N26 

Bb  2477  Bb3 1755, srpen 4, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci žaloby 
pana Malovce z Chýnova na město K. Hory, že byly 
jeho poddaným na Kvildě zničeny chalupy. 
Mincmistr se dotazuje, zda bude Malovec ochoten 
se spokojit s peněžitou náhradou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2478  Bb3 1756, březen 30, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr dovoluje, aby 
radní Johann Adalbert Prinz, byl přizván na jednání 

N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

341 
 

hospodářské konference. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb  2479  Bb3 1761, květen 9, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci žádosti 
o zřízení pivního šenku na Jelenově, čímž by mohla 
vzniknout újma pivnímu šenku v Dolním Rejštejně. 
Ve věci bude ustavena komise, aby nalezla řešení. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
stržena, německy. 
 

N26 

Bb  2480  Bb3 1765, únor 25, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
Mathiase Fröhlicha, který se chce stát členem 
městské rady. Má vykonat atest a zápis o tom, 
podepsaný členy městské rady zaslán 
k mincmistrovskému úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2481  Bb3 1766, březen 1, Praha 
František Pachta nejvyšší mincmistr ratifikuje 
smlouvu, kterou uzavírá město s Augustinem 
Müllerem a Karlem Žiwnou, nájemci městského 
majetku. 
Orig., 8 listů, dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2482  Bb3 1767, březen 14, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci cen 
potravin, zvláště masa, které nesmí být 
překračovány. Publikování vyhlášky o cenách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2483  Bb3 1769, únor 4, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
hospodářské bilance všech královských měst po 
poslední válce. Města jsou povinna zaslat účetní 
bilance, dále údaje o obecním majetku nadřízeným 
úřadům. 
Orig., trojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

342 
 

Bb 
 2484  Bb4 1614, březen 14, Český Krumlov 

Vilém z Vřesovic, nejvyšší mincmistr oznamuje 
svou návštěvu v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N26 

Bb  2485  Bb4 1755, červenec 2, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr posílá do K. 
Hor 9 osob, (horní přísežní z Rudolfova), aby 
prohlédly zdejší doly, a pomohli tak při povznesení 
zdejších dolů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2486  Bb4 1758, březen 29, K. Hory 
Purkmistr a městská rada urgují odpověď na svůj 
požadavek obnovy městské rady, který odeslali 
v říjnu minulého roku. Jmenování Mathiase 
Kasimira a Adalberta Prinze do hospodářské 
konference mincmistrem nepovažují za vhodné, 
neboť Kasimir je již velmi starý a nemocný. 
Opis, trojlist, německy. 
 

N26 

Bb  2487  Bb4 1758, duben 7, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci obnovy 
městské rady. K jmenování Johanna Adalberta 
Prinze primátorem navrhuje, aby zástupci města 
poslali zprávu, zda ho považují za schopného 
vykonávat toto místo. 
2 x orig., dvojlist, pečeti přitištěny, pečeti pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N26 

Bb  2488  Bb4 1760-1763, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
uvažovaného zřízení sklárny na kobaltové sklo v K. 
Horách. Zda jsou zde vhodné podmínky a dostatek 
křemene a potaše, zda by byl v K. Horách šikovný 
muž, který by udělal obhlídku barvířské dílny 
v Chodové Plané a v Jáchymově a vypracoval plán 
dílny. Přiloženy 3 výtahy podmínek jáchymovského 
horního úřadu o zřízení barvířské dílny, upravený 
pro K. Hory. Koncept městského úřadu a splnění 
vhodných podmínek. Opis listu Josefa Putze, který 
se uchází o zřízení dílny v K. Horách. Oznámení 
mincmistra, že ke zřízení dílny byl vybrán Josef 
Morbacher. 
4 x orig., dvojlist, německy 
4 x opisy, 5 listů, 3 listy, 2 x dvojlist, německy 
2 x koncept, 1 list, německy. 
 

N26 

Bb  2489  Bb4 1762, červen 8, Praha N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

343 
 

František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
páter Johann Franz Franck bude ustaven zdejším 
farářem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Bb  2490  Bb4 1762-1763 
Soubor spisů, týkajících se žaloby městského sládka 
Josefa Petráška, který byl propuštěn bez zavinění 
z městských služeb primátorem Prinzem a částí 
městské rady, kteří chtějí jeho místo obsadit. Opis 
supliky Petráškovy k nejvyššímu mincmistrovi, 
dotaz mincmistra ohledně této věci. Přiložena dvě 
dobrozdání do městské rady v Sušici a v K. Horách 
o Petráškovi. 
2 x orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy 
1 x opis, dvojlist, německy. 
1 x ověřený opis, pečeť přitištěna, německy. 
 

N26 

Bb  2491  Bb4 1764, únor 11, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr odpovídá na 
prosbu měšťanky Anny Havlové v jejím požadavku 
na dědičný podíl Schedlbauerovský, což má vyřešit 
komise. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2492  Bb4 1765, březen 5, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
kvartýrování vojáků. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2493  Bb4 1766 
Soubor spisů, jimiž mincmistrovský úřad rozhoduje, 
aby zájemci o pronajmutí sklárny v městském 
majetku se účastnili dražby nájmu. Rozhodnutí o 
uzavření smlouvy s nájemcem. Ratifikace vzoru 
nájemní smlouvy. 
3 x orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2494  Bb4 1768, duben 22, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci atestu 
pátera Francka, který požaduje rychtář svobodné 
rychty Stachy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2495  Bb4 1769, březen 4, Praha N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

344 
 

František Pachta, nejvyšší mincmistr zasílá 
podrobnou zprávu kalkulátora úřadu Schöna, který 
prováděl revizi hospodaření v K. Horách, spolu 
s tamním účetním Janem Karlem Grossem. 
Orig., 8 listů, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb 
 2496  Bb5 1755, srpen 2, Praha 

František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje 
personální změny v císařské  horní správě. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N26 

Bb  2497  Bb5 1756, červenec 13, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
se dostaví na visitaci  horní inspektor Lamberger, 
který provede zevrubnou prohlídku dolů aj. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
stržena, německy. 
 

N26 

Bb  2498  Bb5 1757, červen 22, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
šťastného ukončení bombardování Prahy, 
požadavek, zda může město K. Hory zaslat 
podrobnou zprávu o stavu cest po těchto událostech. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N26 

Bb  2499  Bb5 1760, duben 9, Praha 
Soubor spisů týkající se dědictví po zemřelém 
zdejším faráři Pavlovi Neusbergerovi a obsazení 
místa faráře. 
1 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem 
(mincmistrovský úřad), německy 
2 koncepty, dvojlisty, německy. 
 

N26 

Bb  2500  Bb5 1761, květen 30, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr propouští 
z městských služeb písaře Tausche. Opis 
podrobnější zprávy mincmistra o špatném chování 
písaře. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N26 

Bb  2501  Bb5 1762, červenec 31, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
sporného pivního šenku v Jelenově, proti kterému 
protestuje magistrát Dolního Rejštejna. Nadále je 
zakázán provoz šenku v Jelenově. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 

N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

345 
 

 
Bb  2502  Bb5 1763, duben 16, Praha 

František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci zaslané 
supliky pátera Francka, který potřebuje půjčku 100 
zl., na kterou mu bude ručit jeho bratra mající 
hospodářství v Nepomyšli u Podbořan. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2503  Bb5 1764, únor 27, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr zasílá 
podrobné instrukce pro nově zřízeného a 
jmenovaného hospodářského správce města Josefa 
Beütlera. Instrukce o 34 bodech včetně podrobného 
rozepsání platu a nároků na deputáty. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy 
Opis, 16 listů, německy. 
 

N26 

Bb  2504  Bb5 1765, březen 30, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr propouští na 
základě zprávy městského úřadu hospodářského 
správce Beütlera. 
Orig., trojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2505  Bb5 1766, březen 22, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci supliky 
poddaných a nájemců dílen na potaš o placení 
nájemného – arendy, což je jim, vzhledem 
k nedostatku surovin, zatěžko. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2506  Bb5 1768, únor 6, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje, aby 
město, vzhledem k připravovanému novému 
hornímu řádu, zaslalo ověřený opis svých privilegií. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2507  Bb5 1769, únor 18, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr přehlédl, že 
bývalý farář P. Franck změnil působiště a zůstává 
dosud dlužen 50 zl. Věří, že městský úřad se postará 
o nápravu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

346 
 

Bb 
 2508  Bb6 1756, červen 30, Praha 

František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci nových změn 
rubrik v účetních tabelách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N26 

Bb  2509  Bb6 1757, červenec 23, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci nájmu 
dvorce, o nějž jsou tři zájemci. Proběhne dražba. 
Výsledná cena nemá přesáhnout 515 zl. 
Orig., trojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2510  Bb6 1760, květen 17, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
účty zaslané městským účetním Johann Karlem 
Grossem, budou ještě přezkoumány úředníky 
komory. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2511  Bb6 1761, červen 27, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje, aby 
rektor bratrstva škapulíře zaslal 
k mincmistrovskému úřadu účty za r. 1760. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2512  Bb6 1763, květen 7, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
vyhoví žádosti pátera Francka o zproštění platby 
nákladů komise, která vyšetřovala jeho spor 
s primátorem, s nímž je již smířený. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2513  Bb6 1764, březen 28, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci prodloužení nájmu 
sklárny v Jelenově, který má dosud Anna Marie 
Eisnerová. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2514  Bb6 1765, březen 30, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
neoprávněného očerňování nájemkyně sklárny 
Eisnerové, že najímá 300 dřevorubců, kteří činí 
škodu městu. Žádá o vyšetření. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2515  Bb6 1767, duben 11, Praha N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

347 
 

František Pachta, nejvyšší mincmistr rozhodnutí ve 
věci žaloby nájemců hospodářství Augustina 
Müllera a Karla Žiwny na město. 
Orig., 8 listů, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb  2516  Bb6 1769, březen 4, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr rozhodnutí ve 
sporu nájemce železné huti Ferdinanda Kletschky (t. 
č. šichtmistra v K. Horách) s poddaným Josefem 
Voldřichem, který mu údajně způsobil škodu ve výši 
150 zl. Na základě závěrů vyšetřovací komise bude 
Kletschkovy odpuštěno nájemné z huti s tím, že 
bude mít náklady s postavením šichtmistrovského 
domku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2517  Bb6 1786, srpen 22, Písek 
Krajský hejtman ve věci zůstatku dluhu po 
náboženském bratrstvu škapulíře ve výši 43 zl. 40 
kr. Město odpovídá, že vzhledem k likvidaci 
bratrstva v loňském roce již tento dluh zaplatilo. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N26 

Bb  2518  Bb7 1652, srpen 17, Praha 
Nikolaus Schönfeld, nejvyšší mincmistr upozorňuje, 
že je město dosud dlužno 133 zl. daně. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N26 

Bb  2519  Bb7 1753, květen 25, Praha 
Nejvyšší mincmistr požaduje zaslání některých 
doplňků z obecních účtů z let 1728-1752. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N26 

Bb  2520  Bb7 1755, říjen 22, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci žádosti 
radního Johanna Adalberta Prinze o uvolněné místo 
primátora. 
Orig., dvojlist. Pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N26 

Bb  2521  Bb7 1756, srpen 27, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že supliku 
poddaných ve věci osvobození od odvodů odeslal císařovně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2522  Bb7 1757, září 27, Praha N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

348 
 

František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci nového 
stanovení výše nájmu za tři městské dvorce nájemci 
Jiřímu Chvojkovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

Bb  2523  Bb7 1758, duben 15, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr posílá zprávu 
horního inspektora Antonína Lambergera o stavu a 
budoucím využití horních budov. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2524  Bb7 1758, květen 12, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
doplnění nedostatků ve vedení účtů za minulý rok. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2525  Bb7 1761, duben 4, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr zasílá předlohu 
pro vyplnění účetních výkazů za r. 1746 a 1748. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy, příloha, dvojlist, německy. 
 

N26 

Bb  2526  Bb7 1761, duben 29, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
doplnění nedostatků v účtech, dědictví po Adamu 
Antonovi Distlerovi a výše mezd pro brusiče. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2527  Bb7 1762, květen 8, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
nařízení o odvedených vojácích platí nejen pro horní 
města, ale i pro všechny vsi v jejich majetku. Obec, 
která nepostaví předepsaný počet mužů, má za 
každého chybějícího odvést 65 zl. do královské 
válečné pokladny. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí 
německy. 
 

N26 

Bb  2528  Bb7 1762, říjen 22, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci platby 
za chybějící vojáky ve výši 65 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2529  Bb7 1763, březen 12, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ustanovuje 

N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

349 
 

vyšetřovací komisi ve složení horní správce de 
Adda, radní z Příbrami Josef Richter a kalkulátor 
Jakob Schön, ve věci sporu mezi primátorem a 
farářem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb  2530  Bb7 1763, červenec 2, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr posílá 
vyjádření komise, která měla přezkoumat spor mezi 
městem a farářem Franckem o platby štolových 
poplatků. 
Orig., 12 listů, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2531  Bb7 1764, duben 25, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
doplnění nedostatků v účtech v letech 1744-1749. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2532  Bb7 1765, březen 30, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr akceptuje 
stížnost měšťana Bartoloměje Havla, že mu 
purkmistrovský úřad zabavil dovezený sud piva. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2533  Bb7 1766, červen 7, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr odpovídá na 
stížnost zdejších řezníků, že mají lůj prodávat pro 
hornictví za pevnou cenu 12 kr. za vídeňskou libru. 
V Příbrami prodávají řezníci vídeňskou libru loje za 
10 a ¾ krejcaru. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2534  Bb7 1767, květen 14, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr posílá formulář 
k doplnění nedostatků ve vedení účtů kaplí sv. 
Michala, sv. Anny a kostelů sv. Mikuláše a sv. 
Markéty. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2535  Bb7 1768, říjen 15, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr posílá formulář 
k doplnění nedostatků ve vedení obecního účtu ve 
věci špitálu, kostelů sv. Markéty a sv. Mikuláše a 
pivovaru. 

N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

350 
 

Orig., dvojlist, 1 list, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb  2536  Bb7 1769, duben 29, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr upomíná 
zaslání obecních účtů za r. 1768. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2537  Bb7 1769, listopad 27, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr zasílá 
městskému úřadu opis kladného vyjádření 
příbramského horního úřadu k žádosti města o 
povolení stavby puchverku (pěchovny rudy) a 
zvýšení nákladů na mzdy pro pracovníky na tomto 
díle. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N26 

Bb  2538  Bb7 1774, leden 14, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
nedostatků ve vedení účtů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2539  Bb7 1775, červenec 1, Praha 
Mincmistrovský úřad, účetní registratura krajskému úřadu 
v Písku a horním městům v tomto kraji posílá seznam 
nedostatků a nutných doplňků ve vedení účetnictví těchto 
měst. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2540  Bb7 [1775] 
Purkmistr a rada mincmistrovskému úřadu oznamují 
na základě dotazu, že účetním zodpovědným za 
vedení kostelních a nadačních účtů je Franz Ignaz 
Fröhlich. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N26 

Bb  2541  Bb7 1778, únor 25, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr oznamuje nařízení, 
že městské účty mají být předloženy do konce 
února. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2542  Bb7 1778, duben 28, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci zaslání účtů 
fondů církevních za poslední rok. 

N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

351 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb  2543  Bb7 1779, únor 6, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr se dotazuje, jaké 
účty kostelní, nadační, špitální a různých bratrstev 
existují v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2544   1786, leden 17, K. Hory 
Ferdinand Marik, purkmistr krajskému úřadu ve 
věci zůstatku obecního důchodu. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N26 

Bb  2545  Bb8 1658, květen 22, Praha 
Nicolaus Schönfeld, nejvyšší mincmistr oznamuje, 
že má být radním služebníkům věnována polovina 
sudu piva. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N26 

Bb  2546  Bb8 1662, červenec 28, Praha 
Nicolaus Schönfeld, nejvyšší mincmistr oznamuje, 
že je srozuměn s žádostí města o snížení kontribuce 
kvůli nepříznivému počasí (mrazivý květen). Dále 
oznamuje nařízení ve věci výše nápojové daně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N26 

Bb  2547  Bb8 1755, prosinec 23, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr, ve věci 
nařízení proti znehodnocení dukátové mince. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2548  Bb8 1756, srpen 27, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
doplňků k seznamu nájemců. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N26 

Bb  2549  Bb8 1757, září 6, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje 
seznam úředníků a radních služebníků, kteří jsou 
v těchto válečných časech ke službě, případně 
seznam dalších osob, které je mohou nahradit. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2550  Bb8 1760 
Dva spisy nejvyššího mincmistra, týkající se 

N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

352 
 

obsazení uvolněného místa faráře po smrti P. 
Nusbergera. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb  2551  Bb8 1763 
František Pachta, nejvyšší mincmistr v šesti bodech 
vyjmenovává důvody k odchodu Mathiase Fröhlicha 
z městské rady, o několik měsíců později jej v radě 
ponechává. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2552  Bb8 1766 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci sporu o 
požitky mezi šichtmistrem Ignazem Grimem a 
nájemci hospodářství Augustem Müllerem a Karlem 
Žiwnou. Šichtmistr podléhá jurisdikci horního úřadu 
v Příbrami. 
2 orig., 2 dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2553  Bb8 1767, říjen 19, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje 
sdělení, na základě prosby magistrátu města Žatce, 
jaká je ve městě požární ochrana, jaká je výše 
požární daně atd. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2554  Bb8 1768, červen 25, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr tlumočí 
rozhodnutí pražské konsistoře, že beneficia pátera 
Francka, mohou být částečně užita i zapravení jeho 
dluhů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2555  Bb8 1768, září 24. Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
seznamů aktiv a pasiv pátera Francka. 
Orig., dvojlist pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2556  Bb9 1658, květen 17, Praha 
Nicolaus Schönfeld, nejvyšší mincmistr nařizuje, 
aby dva členové městské rady byli zodpovědní za 
kostelní a dva za špitální účty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

353 
 

Bb  2557  Bb9 1763, červenec 30, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr posílá zprávu 
účetního Jakoba Schöna, který prováděl revizi 
účetnictví v K. Horách a shledal je ve velkém 
nepořádku. Zpráva o 22 bodech. 
Orig., 22 stran, německy. 
 

N26 

Bb  2558  Bb9 1764, červen 9, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr, že městský 
písař může na základě vlastní žádosti vykonat 
zkoušku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N26 

Bb  2559  Bb9 1765, duben 3, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci atestu 
pro radního Fröhlicha, který podepsali a opatřili 
městskou pečetí městští radní, kteří pravost svých 
podpisů zpochybnili, a proto se ptá, k čemu své 
podpisy připojili. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2560  Bb9 1766, září 13, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci stavby 
masného krámu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2561  Bb9 1768, červenec 13, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje 
svolání komise ke sporným hranicím s panstvím 
Velký Zdíkov pana Malovce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N26 

Bb  2562  Bb9 1769, únor 25, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr potvrzuje 
vystřídání Karla Žiwny jako nájemce a dále stvrzuje 
nový nájemní kontrakt na páteříkovou huť. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2563  Bb10 1660, červenec 10, České Budějovice 
Nicolaus Schönfeld, nejvyšší mincmistr ve věci 
prosby měšťana Jakoba Michela, o níž bude ještě 
hovořit s kardinálem Harrachem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N26 

Bb  2564  Bb10 [1660] 
Purkmistr a rada města K. Hory ve věci solného 

N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

354 
 

obchodu, posílají supliku radnímu komory. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

Bb  2565  Bb10 [1660] 
Purkmistr a rada města K. Hory adresují nejvyššímu 
mincmistrovi supliku ve věci úlev od, nově 
zemským sněmem přijaté, válečné kontribuce. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N26 

Bb  2566  Bb10 1722, duben 15, K. Hory 
Tobias Müller, perkmistr purkmistru a městské radě 
v K. Horách. Svůj dům prodal hraběti Alexandrovi 
za 750 rýnských, ze kterých dosud přijal 150 
rýnských. Protože potřebuje vyplatit svého věřitele, 
žádá o pomoc městskou radu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N26 

Bb  2567  Bb10 1756, září 21, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje 
nařízení o úschově městského archivu a dalších 
důležitých věcí města do bezpečí, vzhledem 
k válečné situaci, v níž se království nachází. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
stržena, německy. 
 

N26 

Bb  2568  Bb10 1760, červen 21, Praha  
František Pachta, nejvyšší mincmistr zasílá resoluci 
ve věci překročení hospodářských pravomocí 
primátora Johanna Adalberta Prinze. 
Orig., trojlist, dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2569  Bb10 1760, červen 28, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
množství peněz v městské pokladně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2570  Bb10 1763, říjen 1, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr dotaz ve věci 
plné vytíženosti sklárny na Jelenově, kde je 
dosavadní nájemkyní Anna Marie Eisnerová. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2571  Bb10 1764, červen 14, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr na základě 
žádosti sesazeného radního Andrease Distlera, který 
je v trestu, svolává komisi, která má jeho případ 
znovu projednat. 

N26 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

355 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb  2572  Bb10 1765, duben 3, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr zasílá resoluci 
o 7 bodech ve věci kontroly hospodaření města a 
obvinění primátora Johanna Adalberta Prinze. 
Orig., 6 listů, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2573  Bb10 1766, září 6, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci patentu 
o zřízení špinhauzu – přádelny, kam mají být 
umístěny nekalé živly. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2574  Bb10 1768, červenec 2, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci další 
obnovy městské rady. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N26 

Bb  2575  Bb10 1769, červen 10, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
jmenuje Achatia Castalio radním za zemřelého 
Johanna Bernarda Weissenregnera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N26 

Bb  2576  Bb11 1756, září 1, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
dostal stížnost pátera Tobiase Partusche O. P., 
hospodářského správce Vogelsangu že mu není 
dodáváno pivo. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2577  Bb11 1758, srpen 16, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr zasílá seznam 
povinností pro městského písaře Petra Müllera, 
účetního Karla Grosse ad. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2578  Bb11 1760, červen 21, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
dědictví po radním Mischelim. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

356 
 

Bb  2579  Bb11 1765, duben 13, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci zrušení 
platby důchodu po zemřelém Schmiedovi jeho 
vdově. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2580  Bb11 1766, říjen 14, Praha 
Zemské gubernium vznáší na městskou radu dotaz 
ve věci využití dřeva na Kvildě a zamýšlené stavbě 
železného hamru tamtéž, požaduje do 8 dnů 
odpověď, jinak musí město na své náklady vypravit 
posla s odpovědí. 
2 orig., dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2581  Bb11 1767, červenec 18, Praha 
František Pachta zasílá rezoluci o rozhodnutích ve 
věci dotazů o své návštěvě v K. Horách. Ve věci 
prodeje statku Vogelsang Anně Marii Eisnerové 
(dosavadní držitel dominikánský konvent Klatovy), 
ve věci štolových plateb, jmenování měšťanů aj. 
Orig., 20 listů, německy. 
 

N27 

Bb  2582  Bb11 1769, září 9, Praha 
Nejvyšší mincmistr vyzývá, aby městská rada ze své 
pokladny zaslala příspěvek vyhořelému městu Jičín. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2583  Bb11 1771, leden 26, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr upozorňuje, že 
dosud je z doby působení hospodářského správce 
Langera v letech 1744-1751 nedoplatek v účtech. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2584  Bb12 1661, únor 20, Praha 
Nicolaus Schönfeld, nejvyšší mincmistr dává 
městskému úřadu na vědomí, že pan Příchovský 
kolem sv. Jiří bude opět v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N27 

Bb  2585  Bb12 1756, září 23, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
osvobození od daně z nápojů, ve městech, kde jsou 
provozovány sklárny aj. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

357 
 

Bb  2586  Bb12 1758, září 27, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr o služném pro 
městského písaře a radního Petra Müllera, jemuž 
zároveň ukládá uspořádat městský archiv a spisovnu 
formou inventáře. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N27 

Bb  2587  Bb12 1760, červen 21, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr naléhavě 
upozorňuje, že tzv. nápojová daň musí být odváděna 
z veškerého vína, které je čepováno a jehož výběrem 
je pověřen primátor města. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2588  Bb12 1760, červenec 28, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory reagují zamítavě na 
stížnost, kterou na ně u mincmistrovského úřadu měl 
zdejší šichtmistr Johann Christian Fischer kvůli 
nedostatečnému zásobování potravinami v dolech. 
Koncept, ž listů, německy. 
 

N27 

Bb  2589  Bb12 1764, červen 23, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
obdržel vzorky zlaté rudy z K. Hor, které byly 
zaslány, aby byla podpořena těžba v K. Horách. 
Zatím je odeslal nejvyššímu hornímu úřadu 
v Příbrami. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2590  Bb12 1765, květen 8, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr posílá usnesení 
ve věci odvolání zastupujícího rychtáře Thomase 
Koppa a radního Augustina Müllera kvůli falešnému 
atestu pro Mathiase Fröhlicha. 
Orig., 6 listů, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2591  Bb12 1766, listopad 15, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
bývalého mincovního správce Beütlera, který má 
vyčkat příjezdu nově jmenovaného úředníka a 
předat mu účetní agendu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2592  Bb12 1767, září 16, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr obdržel zprávu 

N27 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

358 
 

od zdejšího faráře pátera Francka, který provedl 
vizitaci farních a filiálních kostelů a ptá se mj., zda 
je možné zajistit k výuce čtení a psaní při kostele sv. 
Martina v Nicově školního mistra, na zřízení oltáře, 
které přislíbila paní Eisnerová aj. 
Orig., 3 listy, pečeť přitištěna, německy. 
 

Bb  2593  Bb12 1768, červen-červenec, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci žádosti 
zdejšího měšťana Johann Römische, který se uchází 
o místo účetního. Nemá námitek, ale vyžaduje, aby 
toto místo bylo kryto kaucí 1000 zl. 
3 orig., 3 dvojlisty, 2 pečeti pod papírovým krytem, 
1 přitištěna, německy. 
 

N27 

Bb  2594  Bb12 1769, srpen 19, Praha 
Antonín Lamberger, nejvyšší mincmistr ve věci 
odvodu peněz. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2595  Bb12 1775, září 26, Praha 
Johann Prinz, mincmistrovský úřad ve věci dalšího 
pronajímání sedmi dvorců patřících K. Horám. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N27 

Bb  2596  Bb13 1756, říjen 23, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
kontroly váhy dukátů z Dolních Rakous, k jejichž 
poškození došlo nyní v době války. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2597  Bb13 1764, srpen 17, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr posílá mj. 
nařízení o městském archivu a kdo může disponovat 
s klíči od archivu. Tyto body mají být přijaty 
městskou radou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2598  Bb13 1765, květen 8, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr zasílá 
rozhodnutí, aby ti měšťané, kteří přes primátorův 
zákaz odebírali pivo od Johanna Römische, byli 
potrestáni čtrnáctidenním arestem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2599  Bb13 1766, listopad 15, Praha N27 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

359 
 

František Pachta, nejvyšší mincmistr zasílá 
upozornění, jakými kolky a poplatky mají být 
napříště opatřeny opisy – vidimáty. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb  2600  Bb13 1767, říjen 3, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr zasílá 
městskému úřadu opis dopisu, jejž obdržel od 
pražské konsistoře, která jím tlumočí žádost P. 
Egidia Kriegseisena, aby mohl nadále působit v  K. 
Horách a být nápomocen tamnímu faráři bez 
jakýchkoli svárů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N27 

Bb  2601  Bb13 1773, červenec 11, K. Hory 
Franz Fischer, měšťan a tesařský mistr v Klatovech 
souhlasí s provedením práce na opravě kostelní 
věže. Vložena cenová kalkulace za opravu věže. 
Orig., dvojlist, německy. 
Koncept, 2 listy, německy. 
 

N27 

Bb  2602  Bb13 1775, květen 10, K. Hory 
Franz Mürwald, mistr zednický popisuje nutné 
stavební zásahy na obnově kostelní věže v K. 
Horách. Koncept smlouvy města se zednickým 
mistrem. 
Orig., dvojlist, německy. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N27 

Bb  2603  Bb13 1779, prosinec 17, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr prosí, aby bylo 
možné nahlédnout do radních protokolů z let 1758-
1773, kdy byl primátorem Johann Adalbert Prinz. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2604  Bb13 1782, září 26, K. Hory 
Smlouva mezi městskou radou a zvonařem 
Johannem Kühnerem z Prahy na odlití zvonů. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti přitištěny, německy. 
 

N27 

Bb  2605  Bb14 1756, listopad 13, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr napomíná 
městskou radu, aby nezapomínala na svou 
povinnost, na základě smlouvy z r. 1740, 
každoročně darovat dva poloviční sudy piva 
k domácímu užití konventu dominikánů na 

N27 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

360 
 

Vogelsangu a napravila to, neboť již obdržel od 
klatovských dominikánů stížnost. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Bb  2606  Bb14 1758, září 27, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr posílá městské 
radě vážnou výtku a napříště mají být všechny 
zprávy mincmistrovskému úřadu individuálně 
podepsány. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2607  Bb14 1764, prosinec 14, Praha 
František Pachta se dotazuje na oprávněnost 
stížnosti měšťana Andrease Töppera z K. Hor, který 
mu oznámil, že purkmistr Johann Bernard 
Weissenregner rozlomil městskou pečeť na sudech 
s pivem a přes zákaz toto pivo vypil. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N27 

Bb  2608  Bb14 1765, květen-červen, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci dražby 
majetku po zemřelém páteru Tomáši Leirsovi, která 
má proběhnout za 4 týdny. Po jejím skončení mají 
být další věci předány sušickému vikariátu k 
dalšímu uspokojení věřitelů. Zasílá opis stížnosti 
pražské konsistoře na nesprávný postup městské 
rady. 
2 orig., 1 opis, 3 dvojlisty, 2 pečeti pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N27 

Bb  2609  Bb14 1766, listopad 13, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci dotazu 
horních měst na případné osvobození těchto měst od 
kvartýrování vojska. Není tomu tak, ale mohou být 
bez obav z větších škod. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2610  Bb14 1767, říjen 24, Praha 
Antonín Kolowrat, mincmistrovský úřad. Ve věci 
pátera Francka, který se prostřednictvím pražské 
konsistoře obrátil na mincmistrovský úřad, se 
dotazuje, zda tamní beneficium spojené 
s patronátním právem se oproti jeho předchůdci 
neumenšilo. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

361 
 

Bb  2611  Bb14 1768, leden 9, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr zasílá v příloze 
výtah z tabely určující plat a naturálie pro členy 
městské rady v r. 1767 za kvartál. 
Orig., 2 dvojlisty, 1 pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2612  Bb14 1773, červenec 3, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr stvrzuje služné 
a naturálie pro primátora, členy městské rady a 
přísedící. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2613  Bb15 1756, prosinec 13, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
dostal zprávu od horního inspektora Lambergera, že 
se v K. Horách výrazně umenšuje částka vybrané 
daně nápojové. Koncept odpovědi města. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N27 

Bb  2614  Bb15 1765, květen 8, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
mají být všechny hospodářské dvory v majetku 
města pronajaty. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2615  Bb15 
Bb18 

1765, červenec-prosinec, Praha 
Soubor spisů mincmistrovského úřadu k případu 
horníka Matese Ohlschlägela, který násilně napadl 
dva kundratické židovské obchodníky Mojžíše a 
Eliáše Lewiho z důvodu jejich obchodování v době, 
kdy to bylo zakázáno. Tento horník podléhá 
civilnímu soudu a má být městkou radou zajištěn a 
předán krajskému úřadu. Nejvyšší mincmistr 
oznamuje propuštění tohoto horníka z vězení a 
dotazuje se, zda by mohl pracovat v K. Horách. 
3 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2616  Bb15 
Bb16 

1766-1767, Praha 
Soubor spisů o požadavku některých poddaných, 
aby nemuseli odevzdávat popel ve stanovené výši:  
sedlák 1 str. a chalupník ½ str. Někteří poddaní se 
obrátili na nejvyššího mincmistra, který toto zamítl a 
navrhuje městské radě, aby pod hrozbou peněžitého 
trestu nebo vězení poddané k odevzdávání popela 
přinutila. Po neuposlechnutí následuje trest pro 
jmenované poddané z obce Červená aj., který je 

N27 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

362 
 

popsán v 8 bodech. 
4 orig., 2 dvojlist, 1 trojlist, 1 čtyřlist, pečeti pod 
papírovým krytem, německy. 
 

Bb  2617  Bb16 1758, říjen 18, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
osvobození rekrutů z horních měst. 
Pouze 1 strana orig., pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N27 

Bb  2618  Bb16 1765, červen 14, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci dražby, 
která má proběhnout 1. 7. a po jejím skončení mají 
být vysláni do Prahy dva zástupci, primátor Prinz a 
měšťan Karl Gross. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2619  Bb16 1767, listopad 28, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
územního sporu, který vede k soudnímu procesu 
města s baronem Malovcem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2620  Bb17 1758, říjen 8, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr žádá, aby mu 
byl na základě stížnosti administrátora P. Vincencia 
Rotha O. P. zaslán opis kontraktu mezi městem a 
dominikány z r. 1731, podle nějž má město 
odevzdávat na Vogelsang 12 sudů piva ročně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

27 

Bb  2621  Bb17 1760, říjen 11, Praha 
František Pachta vyjadřuje zamítavé stanovisko 
k úmyslu města Dolní Rejštejn zřídit tam hostinec 
s pivním šenkem. Koncept odpovědi města. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N27 

Bb  2622  Bb17 1765, červen 25, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci atestu 
pro městského rychtáře Mathiase Fröhlicha a dva 
další radní a přijetí účetního Jakoba Schöna. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2623  Bb17 1776, leden 16, Praha N27 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

363 
 

František Pachta ve věci dvou bývalých primátorů 
Johanna Adalberta Prinze a Andrease Distlera, 
jejichž majetek bude prověřen. Jejich případ má být 
projednán v městské radě a v případě tvrdošíjnosti 
Prinze, má být přistoupeno k jeho 14ti dennímu 
uvěznění v šatlavě na radnici. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb  2624  Bb18 1776, červen 4, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr zasílá v příloze 
seznam učebnic a metodických příruček pro 
normální, hlavní a obecné školy. 
2 orig., 2 dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy 
Tisk, 1 list, německy. 
 

N27 

Bb  2625  Bb18 1777, říjen 7, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr na základě supliky, 
bývalého účetního Karla Grose, který však má být 
přísně potrestán, dovoluje, vzhledem k jeho malým 
dětem, aby schodek v pokladně ve výši 142 zl. mohl 
zaplatit ve dvou splátkách. Koncept odpovědi města. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N27 

Bb  2626  Bb19 1758, říjen 29, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr odmítá zdejším 
městským úřadem požadované patronátní právo. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N27 

Bb  2627  Bb19 1765, červen 23, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr propouští 
písaře Františka Xavera Postela z městských služeb, 
neboť se nedostavil k předepsané zkoušce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2628   1765 
Protokol ze zasedání městské rady ve věci 
poddanské kontribuce. 
Opis, 2 listy, neúplné, německy. 
 

N27 

Bb  2629  Bb19 1777, b. d., Praha 
Soubor spisů, jimiž se nejvyšší mincmistr Karl 
Clary vyjadřuje k zamýšleným opravám střechy 
kostela sv. Mikuláše a opravě kaple sv. Anny ve 
smyslu, které položky městského rozpočtu mohou 

N27 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

364 
 

být použity. 
3 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb  2630  Bb 1777, K. Hory 
Neúplný soubor konceptů, v nichž se městská rada 
dotazuje na financování tzv. diet. (Nahrungskosten). 
Koncept, 4 dvojlisty, německy. 
 

N27 

Bb  2631  Bb20 1696, květen 14, Praha 
Řehořovský ve věci nezaplacené kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N27 

Bb  2632  Bb20 1765, srpen, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr a v jeho 
nepřítomnosti Tadeus Peitling ve věci vyrovnání 
diet a cestovních výloh a vydání osvědčení pro 
bývalého městského písaře Johanna Wenzla 
Schneidera. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2633  Bb20 1776-1777 
Soubor spisů, které se týkají sporu mezi nájemcem 
městské sklárny Augustinem Müllerem a městskou 
radou o výši roboty na této sklárně, dále o výši 
nájmu a o množství popela, které jsou povinni 
odvádět poddaní z obcí Zhůří a Kvilda ve prospěch 
sklárny. Koncepty městské rady mincmistrovskému 
úřadu. Mincmistrovský úřad svolává komisi, která 
má záležitost rozhodnout, v příloze shrnuty finanční 
požadavky města i nájemce v r. 1776. Rozhodnutí 
mincmistrovského úřadu o přesné výši plateb i 
roboty. 
2 koncepty, čtyřlisty, dvojlist, německy. 
4 orig., 6 vázaných listů, 4 vázané listy, 3 dvojlisty 
pečeti pod papírovým krytem, německy. 
 

N27 

Bb  2634  Bb20 1779, květen 8, Praha 
Mincmistrovský úřad tlumočí městské radě žádost 
sklářky Anny Marie Eisnerové, nájemkyně sklárny, 
která by si na šest let chtěla pronajmout kus lesa 
poblíž Vogelsangu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2635  Bb20 1779-1780 
Soubor spisů ve věci obsazení volného místa faráře 
v K. Horách. Rozhodnutí mincmistrovského úřadu, 
seznam nemovitostí a plateb náležejících ke zdejší 

N27 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

365 
 

faře. 
2 orig., dvojlisty, 1 list, pečeti pod papírovým 
krytem, německy. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

Bb  2636  Bb21 1765, červenec 13, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
jmenování Augustina Grosse rychtářem a 
Ferdinanda Marika a Viktorina Stogbauera 
obecními staršími. V jejich jmenování došlo 
k formálnímu pochybení. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N27 

Bb  2637  Bb21 1780 
Soubor spisů týkající se nově obsazeného místa 
městského písaře. Z tohoto místa propustil magistrát 
Václava Kellera a dosadil na jeho místo Josefa 
Prinze. Měšťanstvo K. Hor si stěžovalo na tento 
postup u mincmistrovského úřadu, který však žádné 
pochybení ze strany magistrátu neshledal. 
2 orig., dvojlisty, 1 pečeť mincmistrovského úřadu 
pod papírovým krytem, německy. 
Koncept, 7 stran, německy. 
 

N27 

Bb  2638  Bb21 1780 
Soubor spisů týkající se půjčky města K. Hory od 
města Kutná Hora ve výši 3000 zl. 
2 orig., 2 koncepty, 1 pečeť mincmistrovského 
úřadu pod papírovým krytem, německy. 
 

N27 

Bb  2639  Bb22 1698, listopad 26, Vídeň 
Mincmistrovský úřad ve věci piva, které bylo 
zabaveno svobodnému sedlákovi v K. Horách. Jde o 
zjištění, kde mělo být pivo čepováno. Voli mají být 
zabaveni také jako kontraband. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2640  Bb22 1765, srpen 10, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr se vyjadřuje 
záporně k žádosti rychtáře Koppa a dvou obecních 
starších o jejich další uvedení do úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2641  Bb22 1782-1789 
Soubor spisů, které se týkají odběru dřeva z lesů 
prášilských a lesů patřících městu K. Hory. Dřevo 
bylo podle starých smluv plavením dopravováno do 
měst Horažďovice a Strakonice, kde ve Strakonicích 

N28 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

366 
 

je pro město odebíral měšťan Hischmann. Stížnost 
města Sušice Krajskému úřadu v Písku, že velké 
množství naplaveného dřeva zůstává u nich ve 
městě. Krajský úřad svolává komisi, která má věc 
prošetřit. Zápis jednání komise. Kontrakt mezi 
městem K. Hory a Hischmannem o dodávkách a 
platbách za dřevo. Smlouva mezi městem K. Hory a 
podnikatelem, členem městské rady v K. Horách 
Augustinem Müllerem. Souhrn dodávek dřeva od 
Augustina Müllera aj. Celkem 63 spisů. 
32 orig., pečeti: město Sušice, město Strakonice, 
krajský úřad Písek, mincmistrovský úřad Praha, 
osobní pečeť Hischmannova. 
11 opisů, 21 konceptů, německy. 
 

Bb  2642  Bb23 1765, srpen 10, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr k obnovení 
městské rady požaduje návrhy na jednotlivé členy, 
kteří nesmějí být navzájem v příbuzenském vztahu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2643  Bb24 1698, září 13, Praha 
Řehořovský, nejvyšší mincmistr ve věci dotazu 
města ohledně ponechání si dovezené bavorské soli. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2644  Bb24 1783-1785 
Soubor spisů souvisejících se zrušením 
škapulířového bratrstva v K. Horách, na základě 
dekretu Josefa II. z r. 1783. Seznam obligací 
škapulířového bratrstva v K. Horách. Soupis a 
inventář majetku bratrstva. Soupis pohledávek 
bratrstva. Členové bratrstva stvrzují výši kapitálu. 
Krajský úřad požaduje dát účetnictví bratrstva do 
pořádku aj. 
1 orig., dvojlist, pečeť krajského úřadu v Písku pod 
papírovým krytem. 
3 opisy, 3 dvojlisty, 1 list. 
8 konceptů, 7 listů, 1 čtyřlist, německy. 
 

N28 

Bb  2645  Bb24 1784, duben 29, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci majetku zrušeného 
škapulířového bratrstva v K. Horách. Tento majetek 
má být převeden na normální školu v Prachaticích. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2646  Bb24 1785, srpen 22, K. Hory 
Georg Schaller, farář v K. Horách a Mathias 

N28 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

367 
 

Viktorin Fröhlich, rektor stvrzují soupis příjmů a 
výdajů škapulířového bratrstva od ledna do srpna r. 
1785. 
Orig., 3 listy, 2 pečeti přitištěny (osobní pečeti), 
německy. 
 

Bb  2647  Bb26 1763, listopad 16, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
Anna Maria Eisnerová podala ve věci jí doručeného 
nařízení magistrátu v K. Horách stížnost 
k mincmistrovskému úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2648  Bb26 1763, listopad 24, Praha 
František Pachta rozhoduje, že na základě žádosti 
Anny Marie Eisnerové jí má být prodloužena 
nájemní smlouva na sklárnu v Jelenově. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2649  Bb26 1765, listopad 2, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje 
podrobnější informace o způsobu nájmu ve věci 
žádosti o převodu nájmu sklárny v Jelenově z Anny 
Marie Eisnerové na Augustina Müllera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2650  Bb26 1774, srpen 27, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci sporu, 
který má město s Annou Marií Eisnerovou o 
množství dřeva k potřebě sklárny, které je stanoveno 
v nájemní smlouvě z r. 1772. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2651  Bb26 1774, prosinec 23, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr vzhledem k tomu, že 
spor o kácení dřeva k potřebě sklárny, který vede 
nájemkyně Eisnerová, nebere konce, svolává lokální 
komisi, aby vyšetřila požadavky obou stran. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2652  Bb27 1765, listopad 9, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr exempláře jeho 
úřadem ratifikovaných nájemních smluv mají být 
uloženy také v městské registratuře, aby se předešlo 
sporům mezi městem a nájemci. 

N28 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

368 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Bb  2653  Bb28 1700, únor 15, Praha 
Řehořovský, mincmistrovský úřad povoluje, aby 
městská rada z daně Tranksteuer věnovala 300 zl. na 
opravu kostela sv. Mikuláše v K. Horách. 
Orig., dvojlist, osobní pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2654  Bb28 1701, leden 8, K. Hory 
Johann Georg Prinz, t.č. výběrčí daně Tranksteuer 
dosvědčuje, že městská rada se rozhodla dát z této 
daně 300 zl. na opravu kostela sv. Mikuláše v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, osobní pečeť Prinzova, přitištěna, 
německy. 
 

N28 

Bb  2655  Bb29 1700, listopad-prosinec, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, mincmistrovský úřad 
na základě supliky poddaného Jiřího Potužníka, 
který je dlužen městu navrhuje, aby jeho platby byly 
odloženy na příští jaro. 
2 orig., dvojlisty, 1 pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2656  Bb29 1765, prosinec 14, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr ve věci 
supliky, kterou obdržel od Augustina Müllera, 
Josefa Strobla a Tomáše Koppa ve věci jejich 
setrvání v městské radě při nejbližším obnovení 
městské rady. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2657  Bb30 1765, prosinec 12, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje, aby 
magistrát během 8 až 14 dnů nahlásil jeho úřadu, 
zda má námitky proti stavbě železného hamru, který 
má v úmyslu vybudovat jejich soused, pan Malovec 
v Kvildě. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2658  Bb31 1701, leden-duben, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
ohledně vyúčtování cesty perkmistra Tobiáše 
Müllera a horního přísežného Johanna 
Weissenregnera do Prahy. 
2 orig., dvojlisty, 1 pečeť pod papírovým krytem, na 
2. dvojlistu chybí, německy. 
 

N28 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

369 
 

Bb  2659  Bb31 1701, prosinec, Praha 
Mincmistrovský úřad ve věci komise, která má 
vyšetřit spor mezi městem a perkmistrem Tobiášem 
Müllerem. 
2 orig., dvojlisty, 1 pečeť přitištěna, 1 pečeť pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N28 

Bb  2660  Bb31 1765, prosinec 21, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr požaduje 
sepsat, kolik množství dřeva bylo vytěženo sklárnou 
na Jelenově (Hirschensteinu), která je v provozu již 
13 let, včetně dřeva na stavbu (prkna, šindel). 
Orig., trojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2661  Bb32 1701, květen 10, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr ve 
věci zkoumání zlaté rudy z K. Hor, o jehož výsledku 
má perkmistr informovat městskou radu. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy. 
 

N28 

Bb  2662  Bb33 1701, květen 10, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
oznamuje, že poveze kousky zlata z K. Hor do 
Vídně. Vyžaduje opisy salvaquardií a žádost o 
osvobození z kontribuce pro město. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy. 
 

N28 

Bb  2663  Bb34 1702, únor 12, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
posílá opis příkazu komory ve věci nedostatku 
stříbra v mincích, pocházejících ze Slezska. Platí 
jako upozornění pro horní úředníky. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N28 

Bb  2664  Bb34 1702, únor 23, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
posílá opis příkazu komory horním úředníkům, aby 
stáhli bavorské a braniborské groše. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N28 

Bb  2665  Bb35 1702, listopad, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
upozorňuje na nutnost obnovy městské rady, jelikož 
uběhlo od poslední již více než 3 roky. 
2 orig., dvojlist, pečeti chybí, německy. 
 

N28 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

370 
 

Bb  2666  Bb35 [1702] 
Hlášení nejvyššímu mincmistru Petru 
Kokořovskému z Kokořova o výsledcích voleb do 
městské rady. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N28 

Bb  2667  Bb35 1711, září 26, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory Františku Karlovi 
von Pötting, nejvyššímu mincmistru. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N28 

Bb  2668  Bb35 1719, K. Hory 
Soubor spisů týkající se volby městské rady. 
3 koncepty, dvojlisty, německy. 
 

N28 

Bb  2669  Bb35 1721, srpen 25, Praha 
Mincmistrovský úřad posílá oběžník pro města 
Knín, Příbram a K. Hory ve věci zprávy o obnově 
složení městských rad, které mají během 4 týdnů 
zaslat. 
Opis, 3 pečeti přitištěny, město Příbram, německy. 
 

N28 

Bb  2670  Bb35 1726, srpen 26, Praha 
Mincmistrovský úřad připomíná horní městům 
povinnost obnovy městských rad. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2671  Bb35 1732, srpen 21, Praha 
Mincmistrovský úřad upozorňuje na povinnost 
obnovení městské rady, která bude v horních 
městech prověřena při visitacích v polovině září. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2672  Bb35 1737, květen 18, Praha 
Mincmistrovský úřad upozorňuje na povinnost do 
14 dnů podat návrh na členy nové městské rady, 
jelikož od posledního obnovení rady již uběhlo pět 
let. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2673  Bb35 1758, květen 30, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr potvrzuje 
novou městskou radu, rychtáře a obecní starší. 
Příloha složení městské rady atd. 
2 orig., dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
jedna pečeť chybí, německy. 
 

N28 

Bb  2674  Bb35 [1768] 
Augustin Gross shrnuje výsledky voleb rychtáře a 
městské rady. Rychtářem se stal Tomáš Kopp, 

N28 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

371 
 

prvním obecním starším Simon Strobl a primátor 
zatím není zvolen. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

Bb  2675  Bb35 1773, červenec 2, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr upozorňuje na 
nutnost obnovy městské rady i vzhledem k 70 letem 
věku primátora Prinze. Napříště se má městská rada 
skládat z primátora, čtyř purkmistrů a dvou 
přísedících, tedy celkem ze 7 osob. Přiložen opis 
supliky člena městské rady Mathiase Viktorina 
Fröhlicha nejvyšší mu mincmistrovi Františku 
Pachtovi. Fröhlich zasedá v městské radě již 9 let a 
prosí o své další setrvání, neboť živí 8 dětí. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N28 

Bb  2676  Bb35 1778, únor-květen 
Soubor spisů k obnově městské rady. Mincmistr 
Karl Clary nařizuje, aby počet členů městské rady 
nepřevyšoval 7. Nejvyšší mincmistr potvrzuje nové 
složení městské rady. 
3 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
5 konceptů, listy, německy. 
 

N28 

Bb  2677  Bb35 1779, únor 4, Praha 
Mincmistrovský úřad jmenuje na místo po 
zemřelém Johannu Erasmu Müllnerovi jako čtvrtého 
purkmistra Viktorina Stogbauera, na jehož místo má 
být zvolen některý z obecních starších. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2678  Bb36 1702, březen 20, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova posílá v příloze 
instrukce pro perkmistra Tobiáše Müllera. 
Orig., dvojlist, trojlist, pečeť pod papírovým 
krytem, chybí, německy. 
 

N28 

Bb  2679  Bb37 1703, září 15, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
výzva k obnově městské rady. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N28 

Bb  2680  Bb37 1730, březen 3, Praha 
Mincmistrovský úřad posílá výzvu k obnově 
městské rady. 

N28 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

372 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Bb  2681   1781, březen 31, Praha 
Karl Clary, nejvyšší mincmistr ve věci rezignace 
primátora Andrease Distlera a doplnění členů 
hospodářské administrace, kde by nadále měli být 
z městské rady tito muži: současný purkmistr 
Viktorin Stogbauer a Augustin Gross. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2682  Bb38 1705, prosinec 22, Žlutice 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
oznamuje, že obdržel stížnost pasovského 
poručnického úřadu ve Wolfsteinu ve věci dluhu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N28 

Bb  2683  Bb39 1706, leden 25, Žlutice 
Petr Kokořovský z Kokořova posílá opis rozhodnutí 
dvorské rady z prosince předchozího roku, že horní 
města nebudou zařazena do jednání komise pro 
pozvednutí královských měst. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N28 

Bb  2684  Bb40 1708, srpen 16, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr ve 
věci žaloby na výběrčího daně z nápojů Johanna 
Georga Prinze, neboť tato daň ještě nebyla 
zaplacena. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, německy. 
 

N28 

Bb  2685  Bb41 1708, únor 16, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
oznamuje složení komise pro pozvednutí českých 
královských měst. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2686  Bb41 1708, březen 2, Praha 
Přehořovský, člen komise pro pozvednutí 
královských měst odpovídá na pět dotazů, které 
obdržel od města prostřednictvím mincmistrovského 
úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2687  Bb41 1708, duben 2, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
oznamuje, že napříště nesmí být ani primátor ani 

N28 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

373 
 

člen městské rady v tzv. hospodářské administraci, 
do osmi týdnů mají všechna horní města zjednat 
nápravu a případné zjištěné nedostatky v účetnictví 
napravit a zaslat oznámení komoře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Bb  2688  Bb41 1708, duben 2, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova oznamuje, který den 
se mají vyslaní objevit u komise pro pozvednutí 
českých královských měst. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2689  Bb41 1708, květen 15, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova posílá několik bodů, 
které mají ti, kdo budou vysláni ke komisi pro 
povznesení královských měst objasnit. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy. 
 

N28 

Bb  2690  Bb41 1708, červen 23, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
potvrzuje členské obsazení hospodářské 
administrace. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2691  Bb41 1708, červenec 1, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr, 
sděluje, co má být přineseno k jednání komise o 
pozvednutí královských měst (účetnictví za 
posledních 10 let aj.) 
Orig-. dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2692  Bb41 1708, říjen 8, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
posílá instrukce pro nově ustavenou hospodářskou 
administraci. 
orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2693  Bb41 1708, listopad 7, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova ve věci pomoci 
hospodářské administraci města. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2694  Bb42 1709, listopad 28, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
posílá opis císařského nařízení, že purkmistr a rada 
města, kteří zastupují obec se musejí jmenovitě 
podepisovat. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N28 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

374 
 

Bb  2695  Bb43 1709, říjen 30, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
ruší nařízení horního inspektora Johanna Franze 
Bauera, který nařídil nekonat žádné oslavy svateb, 
křtin apod. vzhledem k jejich možnému zneužití. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2696  Bb44 1709, červenec 5, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
posílá opis psaní komise pro pozvednutí 
královských měst, které se týká placení daně 
z jednotlivých sudů piva ve výši 30 kr. Opis chybí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2697  Bb44 1709, listopad 3, Praha 
Petr Kokořovský z Kokořova, nejvyšší mincmistr 
opakovaně posílá opis nařízení komise pro 
pozvednutí královských měst ve věci platby 
z jednotlivých sudů piva. Přiloženo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, stržena, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N28 

Bb  2698  Bb46 1712, březen 11, Praha 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr na základě zjištění 
suspenduje dosavadního správce hospodářské 
administrace Sigmunda Fuchse a nahrazuje jej 
Heindlem. 
Orig., 3 listy, německy. 
 

N28 

Bb  2699  Bb46 1712, březen 13, Praha 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr přikazuje obnovu 
městské rady. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N28 

Bb  2700  Bb46 1712, duben 22, Praha 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr oznamuje 
purkmistru a městské radě, že si mohou vyzvednout 
150 zl. zálohy z horní kasy (Bergkassa). 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2701  Bb46 1712, červen 20, Praha 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr, požaduje, aby 
strany sporu o dědictví (Johann Georg Prinz a 
Sigmund Fuchs) písemně doložily své nároky. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N28 

Bb  2702  Bb47 1713, duben 10, Praha 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr ve věci výběru 
daně Tranksteuer. Výběrčím je Johann Prinz, ale 
Sigmund Fuchs z hospodářské administrace má 

N28 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

375 
 

nepořádek v jejím odevzdávání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Bb  2703  Bb47 1713, srpen 26, Rabštejn 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr oznamuje, že 
jmenovaní v jeho přípisu mají přijet do Rabštejna 
objasnit nedostatky v placení daně Tranksteuer. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2704  Bb47 1713, září 16, Rabštejn 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr ve věci sporu 
zdejšího města s perkmistrem města Jílové o výši 
daně Tranksteuer. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2705  Bb47 1713, září 26, Rabštejn 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr požaduje, aby mu 
byla oznámena všechna osvobození od břemen, 
které město obdrželo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2706  Bb48 1714, únor 12, Světlá 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr jmenuje Tomáše 
Heindla, který již 19 let vykonával funkci 
městského písaře primátorem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2707  Bb49 1714, únor 12, Světlá 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr nařizuje, aby 
během 14 dnů bylo projednáno dědictví po Jakobu 
Krausovi, z něhož nemají být pominuti také jeho 
sourozenci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2708  Bb49 1714, červenec 8, Praha 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr ve věci 
nedostatků v účtech, které zaslal hospodářský 
správce Sigmund Fuchs. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2709  Bb50 1715, září 6, Praha 
Sdělení nejvyššího mincmistra Karla Pöttinga, že 
horní inspektor Lauer, má na starost pouze věci 
horní. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, stržena, německy. 
 

N28 

Bb  2710  Bb51 1715, červenec 8, Tupadly 
Karel Pötting, nejvyšší mincmistr posílá opis žaloby 
dědiců po Georgu Drachslerovi, kteří žalují 

N28 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

376 
 

primátora Tomáše Michaela Heindla. Žádá, aby se 
městská rada vyjádřila do dvou týdnů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, stržena, německy. 
Opis, 3 listy, německy. 
 

Bb  2711  Bb52 1774, červen 18, Praha 
František Pachta, nejvyšší mincmistr upozorňuje, že 
žádní Židé nemají být účastni při horní práci a 
obchodu, dále nesmí provozovat žádnou živnost ve 
městě s výjimkou doby jarmarku. Perkmistr, který 
by toto nařízení nerespektoval, bude ponejprv 
suspendován na jeden rok, podruhé zbaven úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N28 

Bb  2712  Bb54 1719, květen 16, K. Hory 
Nejvyšší mincmistr ustavuje Karla Mischeliho 
horním přísežným. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N28 

Bb  2713  Bb56 1720, červen 28, Praha 
Mincmistrovský úřad oznamuje, že obdržel žádosti 
třech měšťanů z K. Hor o právo várečné. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N28 

Bb  2714  Bb56 1771, listopad 29, K. Hory 
Johann Zink, nájemce pivovaru potvrzuje instrukce 
dané městskou radou pro nájemce pivovaru. 
Purkmistr a rada města pronajímají Johannu Zinkovi 
městský pivovar. 
2 orig., dvojlisty, 1 pečeť (město K. Hory) pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N28 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

377 
 

 
   Inv. č. 963  
     
   Cc – Korespondence s mincmistrovskou 

administrací 
 

     
Cc  2715   [1715] 

Instrukce horní a mincmistrovské administrace 
k hospodaření města s nemovitým majetkem. 
Opis, neúplné, 3 listy, německy. 
 

N29 

Cc  2716   1717, listopad 23, Praha 
Mincmistrovská administrace navrhuje pro úřad 
perkmistra Karla Mischeliho. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N29 

Cc  2717   1719, květen 16, K. Hory 
Jan František Lauer, administrátor mincmistrovského 
úřadu jmenuje provizorně horního přísežného Mischeliho 
perkmistrem v K. Horách. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N29 

Cc  2718   1719, duben 27, b. m. 
Mincmistrovská administrace ve věci dědictví po 
Sebastianu Gerlovi. 
Orig., neúplné, dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2719  Cc1 1720, červenec 27, Praha 
Jan František Lauer, komorní rada a administrátor 
mincmistrovského úřadu zasílá rezoluci komory, na 
základě které může zdejší měšťanstvo další tři roky užívat 
nároku na pivo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N29 

Cc  2720  Cc2 1720, červenec 30, Praha 
Jan František Lauer, komorní rada a administrátor 
mincmistrovského úřadu zasílá rezoluci komory ve věci 
suspendovaného člena městské rady Franze Josefa 
Schmieda. Chtějí prozkoumat určitá rozporná tvrzení. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N29 

Cc  2721  Cc3 1720, srpen 19, Praha 
Jan František Lauer, komorní rada a administrátor 
mincmistrovského úřadu ve věci potrestání Andrease 
Mitise a Johanna Mayera, kteří se zmocnili pivovaru. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2722  Cc4 1721, červenec 30, Praha N29 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

378 
 

Mincmistrovská administrace oznamuje, že po rezignaci 
nejvyššího mincmistra Pöttinga jsou do jeho úřadu 
uvedeni Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Arnošt Grus a 
Jan František Lauer. 
Orig., dvojlist, 3 pečeti přitištěny, německy. 
 

Cc  2723   1721, říjen 21, Příbram 
Horní úřad v Příbrami požaduje, aby bylo pro zasedání 
mincmistrovské administrace v K. Horách zajištěno 8-10 
koní. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2724  Cc5 1722, duben 16, Praha 
Jan František Lauer, administrátor mincmistrovského 
úřadu oznamuje, že František Bezolt je ustanoven farářem 
v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2725   1722, květen 8, Praha 
Mincmistrovská administrace ve věci kupní smlouvy na 
dům Thomase Wollburgera. Rozhodnutí o prověření 
testamentu jeho tchyně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2726  Cc6 1723, srpen 1, Praha 
Administrátor mincmistrovského úřadu rozhoduje, že 
sporná louka zv. Blanken mezi farním dvorem a 
Mathiasem Alexandrem Graffem, která je dosud celá 
v držení pana Graffa má být rozdělena mezi obě strany na 
polovinu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2727  Cc7 1724, únor 7, Praha 
Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Jan František Lauer a 
Arnošt Grus jsou pověřeni administrací mincmistrovského 
úřadu ve věci v Dolním Rejštejně zabaveného 
kontrabandu (6 strychů pšenice). Aby mohli patřičně 
rozhodnout, potřebují ještě doplnit některé údaje, jako 
např. jak bylo v podobných případech postupováno dříve 
aj. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N29 

Cc  2728  Cc8 1724, duben 3, Praha 
Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Jan František Lauer, 
administrátoři mincmistrovského úřadu ve věci výtržnosti 
o masopustě, kterou způsobili Johann Georg Prinz, jeho 
syn Ignaz Prinz a horní přísežný Karl Mischeli. Přes 
zákaz se oblékli do masek a v nastalém shluku lidí 
ostouzeli stávajícího primátora a městského písaře. Na 
příští zasedání rady mají být tito muži předvoláni, 

N29 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

379 
 

Mischeli má dostat 4 týdenní trest vězení. 
Orig., 5 vázaných listů, pečeť přitisknuta, německy. 
 

Cc  2729  Cc9 1724, únor 24, Praha 
Jan František Lauer, administrátor mincmistrovského 
úřadu oznamuje, že jsou na prodej královácké rychty 
Stodůlky a Stachy za 12 000 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N29 

Cc  2730  Cc11 1726. září 16, Praha 
Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Jan František Lauer administrátoři 
mincmistrovského úřadu posílají instrukci pro městskou radu. 
Všichni radní musí být seznámeni se svými povinnostmi, zasedání 
rady mají být častěji, o jednání rady má být zachována mlčenlivost, 
městský pivovar má být v rukou města, má být zachovávána svornost. 
Orig., 4 vázané listy, pečeť přitisknuta, německy. 
 

N29 

Cc  2731  Cc12 1727, březen 7, Praha 
Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Jan František Lauer, 
administrátoři mincmistrovského úřadu zasílající svá 
rozhodnutí k několika suplikám, které se shromáždily na 
jejich úřadě. Provoz pivovaru aj. 
Orig., 4 vázané listy, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2732  Cc13 1727, říjen 18, Praha 
Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Jan František Lauer, 
administrátoři mincmistrovského úřadu zasílají opis listu 
arcibiskupské konsistoře české komoře ve věci 
uloupeného dědictví po v K. Horách zemřelém faráři P. 
Adamu Grossovi. Existuje domněnka, že tento muž byl 
vlastníkem pozemků, což v závěti není uvedeno. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, německy. 
Opis, 4 vázané listy, německy. 
 

N29 

Cc  2733  Cc14 1727, srpen 1, Praha 
Jan František Lauer, administrátor mincmistrovského 
úřadu požaduje, aby se účetní Vilímovský neprodleně 
dostavil do Prahy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2734  Cc15 1728, červen 22, Praha 
Johann Georg Schneemann, mincmistrovský úřad zasílá 
instrukci o povolování obchodu židovským hauzírníkům 
v horních městech. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N29 

Cc  2735  Cc16 1730, říjen-prosinec, Praha 
Jan František Lauer, administrátor mincmistrovského 
úřadu ve věci sepsaného inventáře po zemřelém faráři P. 
Rafaelu Kanickému a o platbě pohřebních nákladů. 
Sepsání majetku a jeho zapečetěný opis měl zhotovit 

N29 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

380 
 

horní přísežný Mischeli, který tak dosud neučinil. V opise 
zasílají list císaře Karla VI. z r. 1728 ve věci kněží, kteří 
zemřeli bez závěti a povinnosti sepsat jejich majetek 
formou inventáře. 
2 orig., dvojlist, pečeti přitisknuté, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

Cc  2736  Cc17 1731, leden 25, Praha 
Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Jan František Lauer, 
administrátoři mincmistrovského úřadu ve věci stížnosti 
na Petra Müllera, skláře na Vogelsangu. Městský úřad mu 
má zaslat podrobný výtah z účetních knih, který se týká 
pasiv na Vogelsangu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2737  Cc18 1732, září 17, Praha 
Filip Karel Karkovský z Kolovrat, Jan František Lauer, 
administrátoři mincmistrovského úřadu ve věci pojištění 
městského pivovaru, který je v dluzích. Při další obnově 
rady má každý člen složit 5 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2738  Cc18 1776-1779 
Soubor spisů, které se týkají dluhu 996 zl., který na 
kontribuci dluží obyvatelé K. Hor a na jehož uhrazení si 
město v době války vypůjčilo. List mincmistra Karla 
Claryho, soupis jednotlivých dlužníků aj. 
1 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
3 opisy, 2 listy, dvojlist, německy. 
5 konceptů, 4 listy, 1 vázaný čtyřlist, německy. 
 

N29 

Cc  2739  Cc19 1732, září 13, Praha 
Jan František Lauer, administrátor mincmistrovského 
úřadu oznamuje, že má být uhrazeno 40 zl., které byly v r. 
1692 půjčeny z příbramské horní pokladny na uhrazení 
daně z hlavy. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N29 

Cc  2740  Cc20 1732, září 18, Praha 
Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Jan František Lauer a 
Josef Liepure, administrátoři mincmistrovského úřadu se 
dotazují, zda byla nově ustavenému hospodářskému 
výběrčímu kontribuce Draxlerovi předána od účetního 
agenda. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2741   1732, říjen 9, K. Hory 
Mathias Kasimir mincmistrovské administraci ve věci 
svého sporu s řezníkem Franzem Drachslerem. 
Opis, dvojlist, německy. 

N29 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

381 
 

 
Cc  2742  Cc24 1733, leden 3, Praha 

Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Jan Fratišek Lauer a 
Josef Liepure, administrátoři mincmistrovského úřadu 
akceptují návrh, aby se Jan Václav Peckert stal městským 
písařem. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2743  Cc25 1733, březen 17, Praha 
Jan František Lauer, Josef Liepure, administrátoři 
mincmistrovského úřadu ve věci přijetí městského písaře, 
nesouhlasí, aby se synové měšťanů Antonín Spaleci a 
Vojtěch Prinz stali písaři. Další nařízení ve věci 
městského písaře Peckerta. 
Orig., 4 vázané listy, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2744  Cc26 1733, únor 16, Praha 
Mincmistrovská administrace akceptuje rezignaci radního 
Karla Mischeliho. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2745   1733, květen 5, Praha 
Mincmistrovská administrace ratifikuje kupní smlouvu na 
mlýn, stanovení ročního nájmu a instrukci k provozu 
městského pivovaru. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2746  Cc27 1734, leden-březen, Praha 
Mincmistrovská administrace ve věci sporu města 
s nájemcem dvorců Trnov (Dornhof) a Nový Dvůr 
(Neuhof) Karlem Maxem Jubou. Město požadovalo určité 
peníze již při uzavření smlouvy, nájemce podal stížnost 
mincmistrovskému úřadu, který rozhodl ve prospěch 
města. 
3 orig., dvojlisty, pečeti přitisknuty, německy. 
 

N29 

Cc  2747  Cc28 1734-1735 
Soubor spisů, týkajících se majetku sirotků Sadetzkých, 
z jejichž pozůstalosti si vypůjčil městský radní Karel 
Mischeli. Supliky obou stran k mincmistrovské 
administraci, vyřízení žádostí. 
2 orig., 3 opisy, 4 dvojlisty, 1 list, pečeť 1 přitisknutá, 
druhá chybí, německy. 
 

N29 

Cc  2748   1734, duben 19, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory mincmistrovské 
administraci. Stanovisko města k žalobě, kterou na ně 
podává farář Andreas Müller ve věci českých poddaných. 
Opis, 10 listů, německy. 
 

N29 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

382 
 

Cc  2749  Cc29 1734 
Soubor spisů týkajících se radního Karla Mischeliho, 
který kvůli stavbě nového domu žádá mincmistrovskou 
administraci o polovinu pivovaru. Z toho důvodu mu 
nemá být odkázán majetek po Mechtildě Mischeliové. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
1 opis, dvojlist, německy. 
 

N29 

Cc  2750  Cc31 1736, leden 8, Praha 
Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Jan František Lauer a 
Josef Liepure, administrátoři mincmistrovského úřadu 
upozorňují na cizí poškozené mince a oznamují, že bylo 
v této věci vydáno několik patentů, o jejichž publikaci 
žádají. 
Orig., čtyřlist, pečeť přitisknuta, německy. 
 

N29 

Cc  2751  Cc32 1737, květen 21, Praha 
Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Jan František Lauer, 
administrátoři mincmistrovského úřadu ve věci 
sesazeného písaře Honzátka. Při jeho stěhování na 
výminek do Klatov mu mají být poskytnuty vozy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, německy. 
 

N29 

Cc  2752  Cc33 1738, říjen 21, Praha 
Filip Krakovský z Kolovrat, Jan František Lauer, Josef 
Liepure posílají srovnání sporu mezi Vítem Bradáčem a 
Karlem Mischelim o okapy na střeše pivovaru u 
Bradáčova domu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, německy. 
 

N29 

Cc  2753  Cc34 1739, listopad 23, Praha 
Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Josef Liepure, Jan 
František Lauer, administrátoři mincmistrovského úřadu 
ve věci zástavy a penále vyplývajícího z neplacení 
úředníku radnice Vilémovskému. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, stržena, německy. 
 

N29 

Cc  2754  Cc35 1739 
Soubor spisů týkající se obstavení majetku primátora 
Schmieda z důvodu značného nepořádku v hospodaření 
města mj. primátorova suplika. 
3 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
1 opis, dvojlist, německy. 
 

N29 

Cc  2755  Cc37 1740, srpen 27, Praha 
Filip Karel Krakovský z Kolovrat, Jan František Lauer a 
Josef Liepure, administrátoři mincmistrovského úřadu 
oznamují, že po odcestování primátora Schmieda je 
primátorem Mathias Alexandr Graff. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N29 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

383 
 

 
Cc  2756  Cc42 1745 

Soubor spisů týkající se deputátního odběru piva 
městskými úředníky. Pokyn mincmistrovské administrace 
mj. ve věci nápojové daně. Soupis navržených deputátů 
pro jednotlivé radní, úředníky, včetně regenschoriho a 
kantorů atd. 
2 orig., dvojlisty, 1 pečeť přitištěna, německy. 
1 koncept, německy. 
 

N29 

Cc  2757  Cc43 1746, leden 9, Praha 
Jan František Lauer z mincmistrovské administrace 
oznamuje, že Filip hrabě Kinský přešel do 
mincmistrovského úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2758  Cc44 1746 
Mincmistrovská administrace ve věci výběrčího nápojové 
daně Johanna Georga Prinze, který je následně 
suspendován ze svého úřadu. Podrobný popis požitků 
spojených s tímto úřadem. 
3 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
1 opis, dvojlist, německy. 
 

N29 

Cc  2759  Cc46 1746, červenec 11, Praha 
Mincmistrovská administrace oznamuje, že je zakázána 
individuální honitba měšťanů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N29 

Cc  2760  Cc47 1746, listopad 27, Praha 
Válečný komisař místodržitelství Netolický ve věci 
opětovného zasedání městské rady. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N29 

Cc  2761  Cc48 1746, březen 22, Praha 
Válečný komisař místodržitelství Netolický povoluje 
zaplacení sjednaných plateb v pozdějším termínu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N29 

Cc  2762  Cc50 1746, říjen 10, Praha 
Válečný komisař místodržitelství Netolický adresuje 
supliku zemskému sudímu, týkající se městského 
hospodaření v K. Horách (kostelní účty, deputátní odběr 
piva, chudobinec, aj.) Výnos zemského sudího v této věci. 
Opis, 6 vázaných stran, německy. 
Neúplný orig., 8 vázaných stran, německy. 
 

N29 

Cc  2763  Cc51 1746, únor 3, Praha 
Válečný komisař místodržitelství Netolický ve věci 
jednání o farním beneficiu po volbě městské rady. 

N29 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

384 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Cc  2764  Cc52 1747, srpen 28, Praha 
Válečný komisař místodržitelství Netolický ve věci 
zřízení nové pivnice v další obci, která má zajišťovat pivo 
pro vesnice a sklárny. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N29 

Cc  2765  Cc53 1747, srpen 26, Praha 
Válečný komisař místodržitelství Netolický oznamuje, že 
peníze za tabák mají být odváděny prostřednictvím 
trafikanta. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N29 

Cc  2766  Cc54 1747 
Soubor spisů ve věci dluhu bývalého výběrčího nápojové 
daně Prinze ve výši 215 zl. a jeho splácení. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N29 

Cc  2767  Cc63 1749, leden 13, Praha 
Jan Mitrovský oznamuje, že má být odesláno 70 zl. ke 
komoře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2768  Cc64 1749, červen 2, Kutná Hora 
Jan Mitrovský oznamuje ustavení královské reprezentace 
a komory. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, německy. 
 

N29 

Cc  2769  Cc65 1749, říjen 29, Praha 
Jan Mitrovský posílá nařízení Marie Terezie o zřízení 
královské reprezentace a komory. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N29 

Cc  2770  Cc73 1751, duben 19, Jáchymov 
Jan Mitrovský oznamuje, že Karel Mischeli není nadále 
výběrčím nápojové daně. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N29 

Cc  2771  Cc74 1751, červenec 19, Jáchymov 
Jan Mitrovský se dotazuje, zda sedm vybraných volitelů 
do městské rady, již hlasovalo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2772  Cc75 1751, září 22, Chomutov 
Jan Mitrovský se dotazuje, zda mohou z K. Hor odejít dva 
zkušení horníci do Jílového. 

N29 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

385 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Cc  2773  Cc78 1752, únor 29, Praha 
Jan Mitrovský oznamuje nařízení, že žádný účetní nesmí 
za svou osobu uzavírat nájemní smlouvy. Přiložen výtah 
předpisu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N29 

Cc  2774  Cc79 1752, duben 24, Praha 
Jan Mitrovský požaduje, aby město zaslalo všechny své 
nájemní smlouvy za posledních šest let včetně r. 1751. 
Přiloženo podrobné rozepsání, kterých horních měst se 
nařízení týká. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

N29 

Cc  2775   1753, březen 14, Praha 
Jan Mitrovský se dotazuje na počet manufaktur v K. 
Horách a v Rejštejně. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N29 

Cc  2776  Cc84 1753, říjen 29, Praha 
Jan Mitrovský upozorňuje na rest v dani nápojové ve výši 
12 zl., který má město v pokladně horního úřadu 
v Příbrami. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N29 

Cc  2777   1753, Praha 
Soubor spisů ve věci pronájmu městského pivovaru na 6 
let. 
6 orig., dvojlisty, 4x pečeť přitištěna, 1 pečeť pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N29 

Cc  2778  Cc86 1753-1754 
Jan Mitrovský vyžaduje účetní bilance za některé roky 
(1746, 1753 aj.) vzhledem k zjištěným nedostatkům 
v těchto účtech. 
4 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, 1 chybí, německy. 
 

N29 

Cc  2779  Cc87 1754, únor 11, Praha 
Jan Mitrovský oznamuje, že souhlasí s obnovenou 
městskou radu a zároveň nařizuje, že má být složení nové 
rady zveřejněno. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2780  Cc90 1754 
Jan Mitrovský ve věci rozhodnutí mezi Johannem Karlem 
Mischelim a Johannem Adalbertem Prinzem, kteří oba 
měli v městské radě příbuzné a neměli tudíž být členy 
rady. Vzhledem k tomu, že zákaz byl uplatněn v r. 1737 

N29 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

386 
 

na Mischeliho, rozhoduje se nyní v jeho prospěch. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

Cc  2781  Cc91 1754, červenec 19, Praha 
Jan Mitrovský uděluje dispens z městské rady Johannu 
Georgu Mürwaldovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2782  Cc92 1754, srpen 2, Praha 
Jan Mitrovský souhlasí, aby po zemřelém primátoru 
Mathiasi Graffovi se primátorem stal Johann Jakob 
Langer, má však obavy vzhledem k jeho vysokému věku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2783  Cc93 1754, srpen 1, Praha 
Jan Mitrovský ve věci odvedení 48 zl. před revizí účtů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2784  Cc94 1754, listopad 15, Praha 
Jan Mitrovský oznamuje nová nařízení v hospodaření 
s obecními lesy. Např. i volně stojící stromy nesmějí být 
poraženy bez vykázání aj. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N29 

Cc  2785   1779, říjen 26, K. Hory 
Koncept ke komisi mincmistrovského úřadu ve věci 
nájemní smlouvy města s Augustinem Müllerem a o 
sporných otázkách této smlouvy v jednotlivých letech. 
Koncept, 4 dvojlisty, německy. 
 

N29 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

387 
 

 
   Inv. č. 964  
     
   Dd – Korespondence s krajskými úřady  
     
   Krajský úřad Zálezly  
     
Dd  2786   1658, březen 18, Drahenice 

Hejtmani prácheňského kraje žádají zprávu o 
chybějících farářích, aby tam byli vysláni misionáři. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N30 

Dd  2787   1658, duben 8, Drahenice 
Hejtmani prácheňského kraje posílají rozepsání 
repartice. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N30 

Dd  2788  Ii17 1660, leden 23, Zálezly 
Jan Oldřich Malovec z Chýnova uvádí na pravou míru tvrzení 
solního pojezdného Adama Prinze ve věci obchodu se solí, 
jímž jsou v současné době jeho poddaní poškozováni. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2789  Dd1 1660, duben 13, Zálezly 
Arnošt Krakovský z Kolovrat, Jan Oldřich Malovec 
z Chýnova, krajští hejtmani ve věci stížnosti 
Andrease Strobla na Augustina Pexe, který od něj 
odebral len. 
Orig., 1list, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2790   1663, leden 15, Velhartice 
Arnošt Krakovský z Kolovrat a Jan Oldřich 
Malovec z Chýnova, hejtmani prácheňského kraje 
oznamují, že Hans Höfflinger z K. Hor, který vezl 
víno z Rakouska, má být osvobozen od cla a mýta. 
Víno je určeno pro soldatesku. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2791  Dd1 1666, červenec 20, Zálezly 
Václav Vrábský z Vrábí a Jan Oldřich Malovec 
z Chýnova, krajští hejtmani ve věci povolení stavby 
mostu v Radešově, požadují zaslat doplňující 
dokumenty. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2792   1661, duben 25, Zálezly 
Arnošt Krakovský z Kolovrat a Jan Malovec 
z Chýnova, krajští hejtmani potvrzují odevzdání 170 
zl. kontribuce městem K. Hory, krajskému 
pokladníku do Písku. 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

388 
 

Opis, 1 list, německy. 
 

Dd  2793  Dd1 1672, duben 11, Zálezly 
Benedikt Hroznata z Vrtby a Jan Oldřich Malovec 
z Chýnova upozorňují na loupežnou bandu několika 
žen a mužů. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2794  Dd1 1672, duben 14, Zálezly 
Benedikt Hroznata z Vrtby a Jan Oldřich Malovec 
z Chýnova zvou k jednání na radnici v Sušici ve 
věci lidí, kteří přebývají u Georga Weisshäupla v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2795  Dd1 1672, duben 19, Zálezly 
Benedikt Hroznata z Vrtby a Jan Oldřich Malovec 
z Chýnova o zatčení dvou žen z loupežné bandy. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2796  Ii17 1672, prosinec 24, b. m. 
Benedikt Hroznata z Vrtby děkuje za vánoční přání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2797  Ii17 1673, srpen 8, Hrádek 
Benedikt Hroznata z Vrtby a Jan Oldřich Malovec 
z Chýnova, krajští hejtmani žádají o zaslání pstruhů 
do Strakonic, kde budou následující sobotu. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2798  Dd1 1674, duben 4, Zálezly 
Benedikt Hroznata z Vrtby a Jan Oldřich Malovec 
z Chýnova, krajští hejtmani ve věci silnice na 
Grafenau žádají, aby se Leonard Ludwig Kreus 
dostavil s dalším radním k jednání do Štěchovic. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2799  Ii17 1674, duben 22, Zálezly 
Jan Oldřich Malovec z Chýnova doufá v brzké 
zprávy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

     
   Krajský úřad Zavlekov  
     
Dd  2800   1682, duben 1, Nalžovy 

Ladislav Hrobčický z Hrobčic žádá od poddaných 
Královského Hvozdu a K. Hor celkem 108 zl. na 
regiment barona de Merci. 
Orig., 1 list, pečeti přitištěny, německy. 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

389 
 

 
Dd  2801   1682, srpen 7, Praha 

Místodržitelství krajským úřadům. Upozornění na 
tzv. dánské peníze (z let 1644 a 1645), které se mají 
stáhnout z oběhu. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N30 

Dd  2802  Dd3 1690, srpen 21, Zavlekov 
Jiří František Doudlebský, hejtman prácheňského 
kraje ve věci sporu kašperskohorského poddaného 
s bavorským o prodané voly. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2803  Dd3 1690, prosinec 18, Zavlekov 
Jiří František Doudlebský a Zikmund Ludvík 
Trautmannsdorf, hejtmani prácheňského kraje 
posílají seznam rekrutů z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2804  Ii17 1691, duben 13, Zavlekov 
Jiří František Doudlebský, hejtman prácheňského 
kraje děkuje za velikonoční přání a dar. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd 
 2805  Dd3 1691, listopad 15, Zavlekov 

Jiří František Doudlebský, hejtman kraje 
prácheňského žádá, aby se 17. t. m. v 9 h dostavil do 
Zavlekova městský rychtář. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2806  Dd3 1692, březen 22, Zavlekov 
Jiří František Doudlebský, hejtman prácheňského 
kraje posílá požadavek na odvod tabákové daně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2807  Dd3 1692, srpen 29, Zavlekov 
Jiří František Doudlebský, hejtman prácheňského 
kraje tlumočí zákaz prodeje obilí do ciziny. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2808  Ii17 1693, srpen 19, Zavlekov 
Jiří František Doudlebský, hejtman prácheňského 
kraje ve věci nového mincovního patentu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2809  Dd3 1694, únor 17, Zavlekov 
Jiří František Doudlebský ve věci dotazu na 
falšování mince. Krajský úřad bude sledovat kvalitu 
mince. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

390 
 

 
Dd  2810  Dd3 1694, únor 26, Zavlekov 

Jiří František Doudlebský, hejtman prácheňského 
kraje ve věci odeslání rekrutů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2811  Dd3 1696, leden 9, Zavlekov 
Jiří František Doudlebský, hejtman kraje 
prácheňského posílá požadavek na 3 rekruty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2812  Dd3 1696, únor 27, Zavlekov 
Jiří František Doudlebský, hejtman kraje 
prácheňského oznamuje, že raněný voják Melchior 
Pausch bude poslán zpět do K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2813  Dd3 1696, duben 6, Zavlekov 
Jiří František Doudlebský, hejtman kraje 
prácheňského posílá požadavek na 2 rekruty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2814  Ii17 1696, duben 21, Zavlekov 
Jiří František Doudlebský děkuje za přání 
k velikonočním svátkům. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2815  Dd3 1696, květen 2, Zavlekov 
Jiří František Doudlebský, hejtman kraje 
prácheňského ve věci nákladů na odeslání dvou 
rekrutů do Uher. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

     
   Krajský úřad Protivín  
     
Dd  2816   1643, červenec 24, K. Hory 

Oldřich Trautner, lajtnant ve věci zajištění 
kontribuce pro rejtary. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2817  Dd4 1644, únor 23, Kestřany 
Mikuláš Dejm ze Stříteže a Vilém ze Švamberka, 
hejtmani kraje prácheňského ve věci odvodu 
válečné kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2818   1646, květen 25, K. Hory 
Potvrzení o odevzdání 85 zl. pro Colloredovský 
regiment, 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

391 
 

Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

Dd  2819  Dd4 1649, březen 17, Protivín 
Hejtman kraje prácheňského ve věci odvodu válečné 
kontribuce. 
Orig., 1 list, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2820   1649, červen 25, K. Hory 
Johann Filip Hegerl potvrzuje kvitanci na 490 zl. 
pro vojáky. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N30 

Dd  2821   1650, únor 28, K. Hory 
Potvrzení přijetí 71 zl. pro krajské komisaře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2822   1657, červenec 1, Písek 
Kvitance na 55 zl. berně. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N30 

Dd  2823   1701, prosinec 12, Chanovice 
Krajští hejtmani oznamují, že obdrželi kvitanci i 
peníze na tzv. Fasgeld a dotazují se, zda v K. 
Horách byli dragouni z Bavorska. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2824   1702, prosinec 7, Březnice 
Krajští hejtmani upomínají od města K. Hory 
zaplacení za výživu již 24 týdnů arestovaného 
poddaného Potužníka. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2825   1709, prosinec 16, Březnice 
Krajští hejtmani tlumočí příkaz místodržitelství 
poslat ve věci poddaných potřebné dokumenty. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

     
   Krajský úřad Dlouhá Ves  
     
Dd  2826   1710, leden 28, Chanovice 

Krajští hejtmani informují o průběhu vyřízení 
supliky města o projednávání pozůstalostí. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2827  Dd5 1710, duben 16, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a František Chanovský 
z Dlouhé Vsi oznamují, že obdrželi stížnost 
poddaných. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

392 
 

 
Dd  2828  Dd5 1710, květen 2, Dlouhá Ves 

Johann Georg von Schuman a František Chanovský 
z Dlouhé Vsi, krajští hejtmani, stanovují jednání 
komise na 5. května. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N30 

Dd  2829  Dd5 1710, červen 26, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman zasílá 
stížnost soudního sluhy Andrease Strassera spolu se 
seznamem plateb, jež mu nebyly zaplaceny. Žádá o 
důkladné prošetření věci. 
Orig., 2 dvojlisty, 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2830  Dd5 1710, září 2, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a František Václav 
Chanovský z Dlouhé Vsi, krajští hejtmani posílají 
rozhodnutí ve věci sporu mezi Khagerovými dědici. 
3 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2831  Dd5 1710, říjen 15, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a František Václav 
Chanovský z Dlouhé Vsi, krajští hejtmani 
upozorňují za nezaplacené daňové resty za r. 1709. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2832  Dd5 1710, listopad 6, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Zádubský ze 
Schöntalu, krajští hejtmani žádají informaci, zda se 
v K. Horách neobjevily jisté podezřelé osoby. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2833   1710, listopad 22, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman ve věci sporu o 
khagerovské hospodářství Sigmunda Fuchse a 
Joachima Graffa. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N30 

Dd  2834  Dd5 1711, leden 25, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a František Václav 
Chanovský z Dlouhé Vsi, krajští hejtmani tlumočí 
stížnost solného správce na nedokonalé strážení 
hranice u K. Hor ve smyslu zamezení pašování soli. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2835  Dd5 1711, únor 20, Dlouhá Ves 
Krajský úřad upozorňuje na daňové nedoplatky. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

393 
 

Dd  2836  Dd5 1711, únor 27, Dlouhá Ves 
Krajský úřad upozorňuje na daňové nedoplatky. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2837  Dd5 1711, březen 26, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman 
upozorňuje, že Sigmund Fuchs má odeslat 
formuláře o odevzdaných daních za r. 1710. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2838  Dd5 1711, srpen 1, Dlouhá Ves 
Krajský úřad upozorňuje na nezaplacenou 
kontribuci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2839  Dd5 1711, listopad 6, Dlouhá ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman 
upozorňuje na nutnost zaplacení taxy 109 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2840  Dd5 1711, leden 25, Dlouhá ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman posílá 
přílohu. Chybí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2841  Dd5 1712, březen 12, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman posílá 
upomínku nezaplacené kontribuce pro Sigmunda 
Fuchse. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2842  Dd5 1712, březen 2, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman 
upozorňuje na kontribuční resty Zikmunda Fuchse. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2843  Dd5 1712, červen 17, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, Rudolf von Bunau, 
krajští hejtmani ve věci stížnosti bavorského 
mlynáře na poddaného z Dolejšího Těšova pro 
krádež. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2844  Dd5 1712, listopad 14, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Rudolf von Bunau, 
hejtmani prácheňského kraje ve věci kontribuce, 
kterou dosud město nezaplatilo. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

394 
 

Dd  2845  Dd5 1712, červenec 19, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman upozorňuje na 
nezaplacenou daň na vojenské účely za r. 1707. 
Orig., 2 dvojlist, 1 list, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2846  Dd5 1713, leden 9, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman ve 
věci nezaplacených 150 zl. na vojenské účely. 
Orig., dvojlist, peče´t přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2847  Dd5 1713, duben 7, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman posílá 
supliku Antomína Gerla, skláře na Vogelsangu, 
který se opakovaně nedostavil před městskou radu, 
která ho povolala kvůli jeho dluhům. Vysvětluje 
příčiny svého nedostavení se. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N30 

Dd  2848  Dd5 1713, listopad 3, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman se 
dotazuje na dva vojenské zběhy Lorenze a Josefa 
Miesovi, kteří mají být zajištěny a odesláni do 
Prahy. 
3 orig., 2 dvojlisty, 1 list, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2849  Dd5 1715, únor 26, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, krajští hejtmani tlumočí 
stížnost kyrysníka Andrease Distlera z regimentu 
Eugena Savojského, který chce spolu s bratry koupit 
hospodářství v K. Horách, což mu město odmítlo. 
2 orig., 1 opis, dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2850  Dd5 1715, duben 4, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, krajští hejtmani ve věci 
dluhu Václava Wagnera kundratickému Židovi 
Salomonu Jakobovi ve výši 6 a ½ zl. Upomínka 
platby. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2851  Dd5 1716, říjen 7, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman 
oznamuje, že posel doručil list patřící do Staňkova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2852  Dd5 1717, leden 27, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, Jan Vojtěch Zádubský 
ze Schöntalu, krajští hejtmani tlumočí stížnost 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

395 
 

nádeníka Wolfganga Reutmayera, jemuž sklářský 
mistr Antonín Gerl nevyplatil mzdu. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti přitištěny, německy. 
 

Dd  2853  Dd5 1718, březen 10, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman ve 
věci zadržené Anny Heleny z Finsterau, zasílá 
seznam otázek, které jí má městská rada položit, 
dále posílá popis dvou mužů, podezřelých z vraždy 
syna měšťana z Grafenau. 
5 orig., 4 dvojlisty, 1 list, pečeť přitištěna, pečeť pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N30 

Dd  2854  Dd5 1718, srpen 8, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman ve 
věci dvou zlatých prstenů, které prodala Anna Maria 
Drachslerová dvěma kundratickým židům, a které se 
ukázaly pouze pozlacené. Prodávající má peníze 
vrátit. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
2 orig., dvojlisty, pečeť chybí, 1 pečeť přitištěna, 
německy, příloha 2 dvojlisty. 
 

N30 

Dd  2855  Dd5 1719, březen 9, dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, krajští hejtmani upozorňují 
na kouzelníka Michaela Pleckla, který se dopustil 
zločinu a má být předán na panství Velký Zdíkov. 
2 orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2856  Dd5 1719, listopad 20, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, krajští hejtmani žádají, aby 
se ve věci prodeje hospodářství dostavil na krajský 
úřad Martin Rein. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2857  Dd5 1720, duben 14, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman posílá 
výzvu k urychlenému zaplacení dluhů pro 
Sebastiana Tuška a Švába. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2858  Dd5 1720, květen 24, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, krajští hejtmani ve věci 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

396 
 

v K. Horách zadrženého tuláka zvaného Lange 
Abdecker a jeho dcery. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Dd  2859  Dd5 1720, srpen 28, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, krajští hejtmani posílají 
nárok Antona von Widersperg na dědictví po paní 
Drechslerové. 
2 orig., dvojlisty, 2 pečeti pod papírovým krytem, 1 
přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2860   1720, listopad 
Účet za pobyt kvartýrovaného vojska prince 
Emanuela Savojského. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N30 

Dd  2861  Dd5 1720, listopad 9, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, krajští hejtmani ve věci 
dvou zadržených podezřelých osob v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2862  Dd5 1720, listopad 14, Dlouhá ves 
Johann Georg von Schuman, Jan Vojtěch Zádubský 
ze Schöntalu, krajští hejtmani stanovují jednání ve 
věci Sigmunda Fuchse, od nějž byla neoprávněně 
vybírána kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2863  Dd5 1720, listopad 16, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, krajští hejtmani ve věci 
zadržených tuláků nařizují, že mají být tito 
dopraveni do Prahy. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2864  Dd5 [1721] 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, hejtmani prácheňského 
kraje posílají seznam kontribuce pro K. Hory. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N30 

Dd  2865   1721, únor 21, b. m. 
Johann Georg von Schuman, Jan Vojtěch Zádubský 
ze Schöntalu, krajští hejtmani posílají soupis 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

397 
 

nedoplatků krajskému úřadu (militari ordinario, 
peníze za rekruty ad.) z let 1719 a 1720. 
Opis, 1 list, německy. 
 

Dd  2866  Dd5 1721, březen, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, hejtmani prácheňského 
kraje předvolávají poddané podle přiloženého 
seznamu k výslechu na krajský úřad. Jmenovaní 
jsou podezřelí z pašování soli. Seznam poddaných. 
Zpráva o tomto výslechu. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2867  Dd5 1721, listopad 12, Dlouhá ves 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, krajští hejtmani 
předvolávají Zikmunda Fuchse ke krajskému úřadu. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N30 

Dd  2868  Dd5 1722, duben 24, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, hejtmani prácheňského 
kraje ve věci sporného kontraktu mezi Matyášem 
Mertlem a jeho zetěm, který je mu dosud dlužen za 
hospodářství 99 zl. Přiloženy výpisy z kupní 
smlouvy, stížnost Matyáše Mertla krajskému úřadu 
ad. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 4 
opisy, dvojlisty, německy. 
 

N30 

Dd  2869  Dd5 1722, listopad 29, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, krajští hejtmani oznamují, 
že akceptují Johanna Drachslera, měšťana v K. 
Horách jako dohlížitele cest. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2870   1722, prosinec 3, Dlouhá Ves 
Krajský hejtman oznamuje přeposlání 
korespondence. Neúplné. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N30 

Dd  2871  Dd5 1723, listopad 29, Dlouhá Ves 
Johann Georg von Schuman, krajský hejtman ve 
věci kontribuce Franze Kinimara. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N30 

Dd  2872  Ii17 1724, červenec 2, Hrádek N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

398 
 

Jan Vojtěch Zádubský ze Schöntalu a Karel Gottlieb 
von Bisingen, krajští hejtmani ve věci nového 
nařízení o postrku žebráků. Posílají do K. Hor dvě 
rodiny vysloužilých vojáků, včetně otce jednoho 
z nich. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy. 
 

Dd  2873  Ii17 1724, červen 26, Libnitz 
Karel Gottlieb von Bisingen a Jan Vojtěch 
Zádubský ze Schöntalu, krajští hejtmani upozorňují 
na postrk manželů Eichingerových z plzeňského 
kraje do Pasova. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N30 

     
   Krajský úřad Strážovice  
     
Dd  2874  Ii 17 1724, červenec 19, Čimelice 

Friedrich Pavlík, sekretář požaduje, aby kvůli 
vojenskému sčítání přijel do Čimelic s kartou 
biankou pečetěnou městskou pečetí kontribuční 
písař. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2875  Ii 17 1725, leden 8, Čimelice 
Fridrich Pavlík děkuje za novoroční přání a 
vyjadřuje se k požadavku Franze Fuchse na dědictví. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2876  Dd6 1725, září 25, Strážovice 
Jan Jindřich Běšínský z Běšin a Karel Gottlieb von 
Bisingen, krajští hejtmani posílají opis nařízení o 
nahlášení konvertitů. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
opis, dvojlist, německy. 
 

N30 

Dd  2877  Dd6 1725, prosinec 5, Strážovice 
Jan Jindřich Běšínský z Běšin, krajský hejtman 
posílá postrkem Josefa Měchuru a Marii 
Voglhuberovou se dvěma dětmi, kteří byli zadrženi 
v Kozlově a budou přesunuti do K. Hor. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N30 

Dd  2878  Ii17 1725, prosinec 19, Čimelice 
Karel Gottlieb von Bisingen, krajský hejtman děkuje 
za novoroční přání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2879   1726, červen 16, Čimelice N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

399 
 

Jan Jindřich Běšínský z Běšin a Karel Gottlieb von 
Bisingen, krajští hejtmani ve věci komise vyšetřující 
násilí mezi panem Malovcem a radním Mitisem. 
Opis, 1 list, německy. 
 

Dd  2880  Ii17 1727, leden 2, Čimelice 
Antonín Hambert děkuje za přání a dárek k novému 
roku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2881  Dd6 1728, březen 5, Sušice 
Jan Jindřich Běšínský z Běšin a Karel Gottlieb von 
Bisingen, krajští hejtmani žádají, aby se výběrčí 
kontribuce Václav Drachsler dostavil do Sušice. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2882   1728, březen 20, Čimelice 
Jan Jindřich Běšínský z Běšin a Karel Gottlieb von 
Bisingen, krajští hejtmani žádají poslat zprávu o 
revoltě poddaných. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N30 

Dd  2883   1728, červen 23, Čimelice 
Jan Jindřich Běšínský z Běšin a Karel Gottlieb von 
Bisingen, krajští hejtmani požadují, aby 27. a 28. t. 
m. v 7 hodin večer byli v Žichovicích k dispozici 4 
silní koně. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2884   1728, listopad 30, Strážovice 
Jan Jindřich Běšínský z Běšin a Karel Gottlieb von 
Bisinger, krajští hejtmani přikazují udělit důtku 
dvěma buřičům, poddaným Václavu Ilgovi a Adamu 
Stumpfallovi. 
3 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2885  Ii17 1728, prosinec 21, Čimelice 
Karel Gottlieb von Bisingen děkuje za novoroční 
blahopřání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N30 

Dd  2886  Dd6 1729, říjen 31, Strážovice 
Jan Jindřich Běšínský z Běšin a Gottlieb von 
Bisingen, krajští hejtmani v zastoupení žida Jakoba 
Josefa z Rakovic požadují, aby mu Johann Wagner, 
sklář na Vogelsangu vrátil 146 zl. 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

400 
 

Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

Dd  2887  Dd6 1730, červenec 13, Strážovice 
Krajský úřad – postrk Martina Gagsche do K. Hor. 
Zadržen v Dolních Rakousích. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N30 

Dd  2888  Dd6 1731, listopad 30, Strážovice 
Jan Jindřich Běšínský z Běšin a Karel Gottlieb von 
Bisingen, krajský úřad Strážovice ve věci válečného 
invalidy Jakoba Tomana, o nějž se má město 
postarat. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy.  
 

N30 

Dd  2889  Ii17 1731, prosinec 31, Strážovice 
Jan Jindřich Běšínský z Běšin děkuje za vánoční 
přání. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N30 

Dd  2890  Ii17 1732, leden 2, Strážovice 
Jan Jindřich Běšínský z Běšin, krajský hejtman 
děkuje za novoroční přání. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N30 

Dd  2891   1739, září 24, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory Janu Kryštofu 
Bořkovi Dohalskému z Dohalic, t. č. krajskému 
hejtmanovi. Městská rada vybrala ve věci jednání o 
tabákovém zastoupení Tomáše Heindla a Jakoba 
Langera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2892   1741, prosinec 18, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory zplnomocňují 
Johanna Karla Mischeliho a Johanna Jakoba 
Langera z městské rady, aby v Praze vzdali hold 
bavorskému vévodovi Karlu Albrechtovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2893  Dd6 1742, květen 2, Písek 
Arnošt Malovec z Chýnova a Karel Gottlieb von 
Bisingen, krajský úřad Písek ve věci válečného 
invalidy Jakoba Tomana, který bude z Chebu 
dopraven do K. Hor, kde o něj má být postaráno. 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

401 
 

Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Dd  2894   1745, srpen 21, Čimelice 
Arnošt Malovec z Chýnova, krajský hejtman posílá 
stanovisko císařovny k porušování hranic 
s Bavorskem. 
1 orig., dvojlist, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N30 

     
   Krajský úřad Čimelice  
     
Dd  2895  Dd7 1612, červenec 4, K. Hory 

Smlouva mezi městem K. Hory a mistrem 
Christophem Andersem na zhotovení vstupu včetně 
zaklenutí, schodů a brány do kostela za 65 kop gr. 
míš., 3 strychy žita, a čtvrtku piva. Záznam o první 
splátce. 
Orig., dvojlist, řezaná cedule, německy. 
 

N30 

Dd  2896   1619, duben 16, Praha 
Místodržitelství posílá krajským hejtmanům 
nařízení ohledně údržby cest. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N30 

Dd  2897  Dd7 1712, listopad 10, K. Hory 
Účty za opravu kostela sv. Markéty. 
Orig., 10 vázaných listů, německy. 
 

N30 

Dd  2898   [1720] 
Pokyn krajského úřadu k výběru kontribuce. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N30 

Dd  2899  Dd7 1728 
Soubor spisů ve věci Martina Bocka, huťmistra ze 
Zdíkova, který byl pro dluhy arestován 
v Horažďovicích. Výzvy pro jeho švagra, Petra 
Müllera, písaře v K. Horách, aby zaplatil náklady za 
jeho věznění ad. 
5 orig, 4 dvojlisty, 1 list, pečeti přitištěny (krajský 
úřad), pod papírovým krytem (město K. Hory), 
německy. 
 

N30 

     
   Krajský úřad Volšovy  
     
Dd  2900  Dd8 1734, únor 13, Volšovy 

Karel Gottlieb von Bisingen a Jan Kryštof Dohalský 
z Dohalic, krajští hejtmani, tlumočí hrozbu žalobou 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

402 
 

na Franze Kreuse, radního v K. Horách od pana 
Fruweina z Podolí a na Čachrově ve věci jeho 
uprchlého poddaného jménem Raimund Vumähler. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Dd  2901  Dd8 1734, únor 15, Volšovy 
Karel Gottlieb von Bisingen a Jan Kryštof Dohalský 
z Dohalic, krajští hejtmani, ve věci podávaných 
suplik. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2902  Dd8 1734, březen 1, Volšovy 
Karel Gottlieb von Bisingen a Jan Kryštof Dohalský 
z Dohalic, krajští hejtmani ve věci svědectví radního 
Františka Kreuse a sochaře Antonína Thumba o 
uprchlém poddaném pana von Fruweina a na 
Čachrově, takto sochařském tovaryši. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N30 

Dd  2903  Dd8 1734, březen 2, Volšovy 
Karel Gottlieb von Bisingen a Jan Kryštof Dohalský 
z Dohalic, krajští hejtmani ve věci obvinění měšťana 
Karla Mischeliho a vdovy po měšťanu Gabrielu 
Brunovi z pašeráctví soli, královským solním 
soudcem. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N30 

Dd  2904  Dd8 1734, červenec 1, Volšovy 
Karel Gottlieb von Bisingen a Jan Kryštof Dohalský 
z Dohalic, krajští hejtmani předvolávají městského 
účetního. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2905  Dd8 1734, červenec 5, Volšovy 
Karel Gottlieb von Bisingen a Jan Kryštof Dohalský 
z Dohalic, krajští hejtmani ve věci předvolání 
Antonína Eisnera pašeráka soli před krajský úřad. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2906  Dd8 1734, červenec 14, Volšovy 
Karel Gottlieb von Bisingen a Jan Kryštof Dohalský 
z Dohalic, krajští hejtmani ve věci plateb za 
provedené stavební práce vyjmenovaným 
řemeslníkům. 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

403 
 

Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Dd  2907  Dd8 1734, červenec 16, Volšovy 
Karel Gottlieb von Bisingen a Jan Kryštof Dohalský 
z Dohalic, krajští hejtmani ve věci z r. 1706 
nezaplacené vojenské kontribuce ve výši 1450 zl. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2908  Dd8 1734, červenec 22, Volšovy 
Karel Gottlieb von Bisingen a Jan Kryštof Dohalský 
z Dohalic, krajští hejtmani ve věci dluhu kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2909  Dd8 1734, srpen 19, Volšovy 
Karel Gottlieb von Bisingen a Jan Kryštof Dohalský 
z Dohalic, krajští hejtmani ve věci zajištění péče o 
invalidu Jakoba Tomana. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2910  Dd8 1734, prosinec 22, Volšovy 
Jan Kryštof Dohalský z Dohalic, poděkování za 
přání k vánocům. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2911  Ii17 1734, prosinec 22, Volšovy 
Poděkování za přání k Vánocům. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2912  Dd8 1735, březen 28, Volšovy 
František Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci 
obchodních fůr. Žádají seznam provozovatelů 
povozů. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2913  Dd8 1735, říjen 17, Volšovy 
Krajský úřad žádá podání zprávy a obhlídce místa 
zjevení i na pasovské straně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2914  Dd8 1736, srpen 1, b. m. 
Suplika Pavla Jecha z Hor Matky Boží krajskému 
úřadu ve věci nároku na dědictví jeho manželky po 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

404 
 

matce Elisabeth Bernardové ze dvorce v Damíči. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Dd  2915  Dd8 1736, srpen 14, Volšovy 
František Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani posílají do K. 
Hor invalidu Lorenze Dicka k zaopatření. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2916  Dd8 1736, prosinec 24, Volšovy 
Jan Kryštof Dohalský z Dohalic, krajský hejtman 
poděkování za přání k vánocům. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2917  Dd8 1737, září 21, Volšovy 
Jan Kryštof Dohalský z Dohalic, krajský hejtman ve 
věci regulace obchodu s tabákem požaduje od města 
seznam všech mužů od 15 let (podle tzv. 
Mannschaftsbuchu, neboli bílého registru). 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2918   1737, červenec 6, K. Hory 
Purkmistr a rada posílají krajskému úřadu úhrn 
nákladů za tažení Wolfenbütel, konkrétně 1 
regimentu, celkem 18 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N30 

Dd  2919  Dd8 1738, leden 22, Volšovy 
František Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci dvou 
volů ustájených u skláře Schedlbauera, které 
požaduje vrátit jejich vlastník Mates Stach, poddaný 
bystřického panství. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2920  Dd8 1738, březen 28, Volšovy 
František Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci 
povinnosti města nahlásit sequestratuře část 
obecního důchodu vyčleněnou na vojenské účely. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2921  Dd8 1738, červenec 23, Sušice 
Ve věci pašeráků soli a vyměření trestu pro ně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

405 
 

 
Dd  2922  Dd8 1738, červenec 24, Volšovy 

František Karel, svobodný pán Villani a jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani požadují, aby 
se k případu pašeráka soli Eisnera dostavil solní 
oficiant z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2923  Dd8 1738, září 6, Volšovy 
František Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci v K. 
Horách zadržovaného cikána Johanna Zikmunda, 
jehož mají poslat ke krajskému úřadu k výslechu. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2924  Dd8 1738, září 12, Volšovy 
František Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani předvolávají 
pašeráky soli Jana Ratschana, Šimona Uhlíka, Petra 
Kovaříka a Pavla Dejmala 18. t. m. ke krajskému 
úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N30 

Dd  2925  Dd8 1738, říjen 31, Volšovy 
František Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci poslání 
zadržovaného cikána Václava Zikmunda 
k hrdelnímu soudu. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 1 
chybí, německy. 
 

N30 

Dd  2926  Ii17 1738, listopad 3, Volšovy 
Jan Kryštof Dohalský z Dohalic děkuje za přání 
k sňatku dcery a přeje naproti tomu hojnost zlata 
v řece Otavě a povznesení zlaté stezky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2927  Ii17 1738, listopad 9, Volšovy 
Jan Kryštof Dohalský z Dohalic, krajský hejtman 
žádá, aby byl propuštěn již dlouho vězněný poddaný 
mansfeldovský z městského vězení. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2928  Dd8 1738, listopad 20, Volšovy 
František Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci dvou 

N30 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

406 
 

poddaných kněžny Mansfeldové, kteří jsou pro 
pašeráctví soli zadržováni ve Volšovech. 
Opis, 1 list, německy. 
 

Dd  2929  Dd8 1739, leden 13, Volšovy 
František Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani žádají o dvojí 
vyhotovení seznamu vesnických hospodářských 
dvorů. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2930  Dd8 1739, červenec 5, Volšovy 
František Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
z Dohalic, krajští hejtmani žádají, aby poddaní 
z Nezdic Petr Kovář, Šimon Uhlík a Jan Ratschan 
obvinění z pašeráctví soli byli 9. t. m. časně ráno 
předvedeni před krajský úřad. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2931  Dd8 1739, srpen 27, Volšovy 
František Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci 
zkoušeného solního komisaře do K. Hor, který má 
být u případů nezdických pašeráků bavorské soli. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

Dd  2932   1739, říjen 17, Písek 
Jan Kryštof Dohalský z Dohalic a František Ignác 
z Vunšvic, krajští hejtmani ve věci zabezpečení 
Jakoba Tomana. Dotazují se, proč mu nebyly 
prostředky na výživu vypláceny v plné výši. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N30 

     
   Krajský úřad Kundratice  
     
Dd  2933  Dd9 1735, únor 23, Kundratice 

Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci dlužné 
kontribuce. 
4 orig., 3 dvojlisty, 1 list, pečeti pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N31 

Dd  2934  Dd9 1735, květen 2, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani předvolávají 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

407 
 

městského účetního ve věci stížnosti Josefa 
Schwarze. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Dd  2935  Dd9 1735, květen 3, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani zvou zástupce 
města k jednání. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2936  Dd9 1735, červenec 6, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci 
pohledávky kundratického žida Samuela Jakoba, 
poddaného barona Villaniho. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2937  Dd9 1735, říjen 24, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani požadují koně 
na 28. 10. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2938  Dd9 1736, červenec 14, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic krajští hejtmani ve věci 
pozůstalosti po zemřelém vojákovi, kterou nárokuje 
Jakob Hoyde z Kozích Hřbetů. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2939  Dd9 1736, září 6, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani posílají žádost 
Víta Petráše z Dolního Rejštejna o doplacení 4 zl. od 
Zuzany Preisové. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2940  Dd9 1736, září 13, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci 
zajištění výživy vysloužilého vojáka Jakoba 
Tomana, jeho manželky a dcery. 
3 orig., 2 opisy, 3 dvojlisty, 2 listy, pečeti pod 
papírovým krytem, německy. 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

408 
 

 
Dd  2941  Dd9 1736, říjen 14, Kundratice 

Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani žádají o kladné 
vyřízení žádosti Maxmiliany Hladkové, která 
požaduje náhradu mzdy za dohlížitele cest Kroce. 
Přiložena žádost. 
Orig., opis, dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2942  Dd9 1736, říjen 17, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani žádají, aby 
pozůstalost po zemřelém Grozovi, byla vyplacena 
schwarzenbergskému poddanému v Přečíně. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2943  Dd9 1736, říjen 24, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani na základě 
stížnosti čestického purkrabího Jiřího Františka 
Pietsche požadují opravu cesty na Kvildě, která 
zabraňuje zásobení vodou tamním obyvatelům. 
Orig., 2 opisy, dvojlisty, pečeti pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N31 

Dd  2944  Dd9 1736, říjen 24, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani posílají 
stížnost tabákového inspektora na postup 
kašperskohorského primátora, že huťaři chycenému 
při pašeráctví tabáku má být vráceno zabavené hutní 
nářadí, neboť neměl na zaplacení pokuty 12 zl. 
Orig., 2 opisy, dvojlisty, pečeti pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N31 

Dd  2945  Dd9 1736, říjen 30, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci 
zabaveného tabákového kontrabandu. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2946  Dd9 1736, prosinec 17, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci 
smlouvy z r. 1731, jíž Petr Müller koupil od 
klatovských dominikánů sklárnu a hospodářství 
Vogelsang (na splátky). Dosud mu chybí zaplatit 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

409 
 

125 zl. a žádá o odklad splátek. Přiložena kopie 
kupní smlouvy 
Orig., 2 opisy, dvojlisty, pečeti pod papírovým 
krytem, německy. 
 

Dd  2947  Dd9 1737, březen 6, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani požadují, aby 
v souvislosti se zadrženou Rozinou Kichovou, jež 
pašovala tabák, byli vyslechnuti ještě manželé 
Matouškovi z Nezdic. Přiloženy záznamy výslechů. 
Orig., opisy, dvojlisty, pečeti pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N31 

Dd  2948  Dd9 1737, březen 18, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani posílají pátrací 
relaci po vojenském zběhovi Dominiku Kortlovi. O 
týden později žádají, aby zadržený Kortl byl 
postrkem dopraven ke krajskému úřadu, neboť je 
obviněn z loupeže ve Štěkni. Záznam o postrku z 2. 
4. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2949  Dd9 1737, červenec 12, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani žádají o 
zajištění Josefa Brückla ze Zhůří a Anny Simlové 
z Kavrlíku, kteří jsou podezřelí z pašování soli. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2950  Dd9 1737, červenec 27, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani posílají 
předvolání k výslechu pro poddaného Friedla. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem. 
 

N31 

Dd  2951   1738, leden 20, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci 2 
zadržených poddaných kněžny Mansfeldové v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2952  Dd9 1738, únor 8, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani vymáhají 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

410 
 

jakýsi nedoplatek z r. 1735. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Dd  2953   1738, únor 27, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani ve věci 
propuštění poddaného kněžny Mansfeldové, který 
škodil v kašperskohorském lese. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2954  Dd9 1738, září 3, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani zasílají stížnost 
pana Schumana, se seznamem jeho dlužníků v K. 
Horách. 
Orig., 2 opisy, dvojlisty, 1 list, pečeti pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N31 

Dd  2955  Dd9 1738, říjen 17, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani posílají žádost 
Václava Preyla, mlynáře, jemuž je Sebestian 
Tutschku z K. Hor dlužen 76 zl. Jak dokládá i opis 
přiložené obligace. 
Orig., 2 opisy, dvojlisty, pečeti pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N31 

Dd  2956  Dd9 1738, listopad 17, Kundratice 
Johann Karel, svobodný pán Villani a Jan Kryštof 
Dohalský z Dohalic, krajští hejtmani upozorňují na 
nedoplatek kontribuce města z let 1735-1738 ve výši 
1680 zl. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2957  Dd11 1740, červenec 4, Chanovice 
Ferdinand Jáchym z Rumerskirchu, krajský hejtman 
zasílá poděkování. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2958   1741, únor 1, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory zdůvodňují na 
základě městských privilegií krajským hejtmanům 
nárok města na osvobození od ungeltu. 
Opis, 6 listů, německy. 
 

N31 

Dd  2959   1741, květen 27, Žichovice N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

411 
 

František Ignác z Vunšvic a Václav Arnošt Malovec 
z Chýnova, hejtmani prácheňského kraje vyzývají 
zástupce města, aby přijeli k jednání komise do 
Žichovic. 
Orig., 1 list, německy. 
 

Dd  2960  Dd11 1748, prosinec 21, Chanovice 
Ferdinand Jáchym z Rumerskirchu, krajský hejtman 
zasílá přání do nového roku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2961   1746, červen 17, b. m. 
Krajští hejtmani se dotazují na počet papíren a 
množství papíru, který vyrobí. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2962  Dd13 1746, říjen 14, Horažďovice 
Václav Arnošt Malovec z Chýnova, krajský hejtman 
upozorňuje na zákaz vývozu obilí. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2963   1747, červen 9, Horažďovice 
Václav Arnošt Malovec z Chýnova, krajský hejtman 
žádá o právní pomoc pro obžalovaného Víta 
Möllnera v jeho sporu s jakýmsi židem. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N31 

Dd  2964   1748, duben 26, Písek 
Krajští hejtmani zatím nesouhlasí s propuštěním 
z vojny Jakoba Crammera, jehož žádost obdrželi. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2965   [1750] 
Výkaz o polnostech, množství zasetého obilí atd. 
Orig., 18 vázaných listů, německy. 
 

N31 

Dd  2966   1751, červenec 3, Písek 
Krajský úřad požaduje písemnou zprávu o úředním 
pobytu účetního Johanna Langa v Praze u královské 
účtárny. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2967   1751, září 9, Písek 
Krajský hejtman ve věci loupežného přepadení, 
k němuž došlo v K. Horách a v němž je údajně 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

412 
 

zapleten(a) i tzv. Dragoner Kattl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Dd  2968   1752, červen 13, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci nové přirážky na víno. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  2969   1752, červen 29, Písek 
Krajský úřad ve věci nového obsazení místa 
výběrčího. Žádá o informaci. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  2970   1753, leden 4, Písek 
Krajský hejtman požaduje zaslání pivovarských 
register. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  2971   1753, říjen 4, Písek 
Krajský hejtman nařizuje propustit zadržené 
pašeráky soli. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2972   1754, březen 29, Písek 
Krajský hejtman posílá návrh k závěti Karla Grosse 
a jeho odkazu chudým a požaduje výtah závěti 
v této věci. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  2973   1754, listopad 1, Písek 
Krajský úřad se dotazuje na výskyt dobytčího moru. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N31 

Dd  2974   1755, květen 6, Písek 
Krajský úřad v Písku zasílá nová nařízení 
v pronajímání mýta. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  2975   1755, červenec 7, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci neoprávněného 
posekání a louky a odvezení trávy k usušení 
v Horské Kvildě, což učinilo město, a vystavuje se  
pokutě 100 dukátů. 
Orig., dvojlist, německy. 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

413 
 

 
Dd  2976   1755, říjen 11, Písek 

Krajský úřad v Písku ve věci splátek nájemného za 
městský mlýn z r. 1749. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  2977   1756, únor 28, Písek 
Krajský hejtman ve věci v Protivíně zadrženého 
dezertéra Jakoba Ratschona, který byl odveden v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N31 

Dd  2978   1756, srpen 30, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci seznamu 
pronajímaných realit. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  2979  Dd17 1757, leden 19, Písek 
Krajský úřad Písek zasílá požadavek na 32 měr 
mouky pro vojáky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N31 

Dd  2980  Dd17 1757, duben 14, Písek 
Krajský úřad v Písku posílá výzvu pro 
kontribučního účetního, aby 22. t. m. předložil účty 
vojenskému zásobovacímu komisaři. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N31 

Dd  2981  Dd17 1757, červen 17, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci opakovaných stížností 
transportů jedoucích přes K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  2982  Dd17 1758, leden 5, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci zdržování fůr 
jedoucích přes K. Hory. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N31 

Dd  2983  Dd17 1758, duben 10, Písek 
Krajský úřad Písek ve věci 2 rekrutů, kteří jsou mezi 
1500 kapitulanty navrátivšími se do Čech. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2984  Dd17 1758, květen 3, Písek 
Krajský úřad Písek – seznam jednotlivých fůr 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

414 
 

z obcí, které budou odvezeny do vojenského skladu 
v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Dd  2985  Dd17 1758, říjen 18, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci dodání potravin do 
vojenského skladu v Budějovicích, žádost o péči o 
koně ad. pro blížící se kompanii. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N31 

Dd  2986   1758, říjen 18, Písek 
Krajský úřad ve věci nezaplacených poplatků 
v případě žida Wozaska ve výši 52 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N31 

Dd  2987  Dd17 1758, listopad 16, Písek 
Krajský úřad v Písku žádá o předvedení 3 
jmenovaných poddaných, kteří se snad zdržují v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N31 

Dd  2988  Dd17 1758, prosinec 30, Písek 
Krajský úřad Písek zasílá pokyny k ustavení 
ostrostřelců. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  2989  Dd17 1759, leden 2, Písek 
Krajský úřad v Písku o prodloužení termínu 
dostavení se rekrutů. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N31 

Dd  2990  Dd17 1759, leden 13, Písek 
Krajský úřad v Písku požaduje dodávky obilí pro 
vojáky v Dolejším Krušci. Koncept odpovědi města, 
že mají velmi málo žita, ale pošlou nějakou mouku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N31 

Dd  2991  Dd17 1759, květen 14, Písek 
Krajský úřad v Písku upozorňuje, že za statek 
Vogelsang, který patří klatovským dominikánům, 
nebyl zaplacen poplatek za rekruty ve výši 216 zl. 
Koncept odpovědi města, že nebylo zaplaceno jen 
20 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

415 
 

Dd  2992  Dd17 1759, červenec 17, Písek 
Krajský úřad v Písku, spolek ostrostřelců má poslat 
vrchnímu wachtmeisterovi kvitanci. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N31 

Dd  2993  Dd17 1759, září 9, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje nařízení, že za 
každého neodvedeného rekruta má být zaplaceno 40 
zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2994   1759, září 12, Písek 
Krajský hejtman oznamuje, že obdržel stížnost 
Johanny Mischeli. Nařizuje, že se má finančně 
porovnat s panem Geyerem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2995   [1760] 
Krajský hejtman oznamuje přeložení komise na 14 t. 
m., neboť má ve stejném termínu i jednání 
v Železné Rudě. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N31 

Dd  2996  Dd17 1760, březen 6, Písek 
Krajský úřad Písek oznamuje, že správce 
vojenského skladu Johann Augustin Gross 
oznamuje, že je dlužen 3384 balíků slámy. 
Orig., dvojlist, 1 list, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2997   1760, duben 29, Písek 
Krajský úřad v Písku požaduje zadržení dvou žen a 
dětí, které se objevily u stodůlecké rychty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N31 

Dd  2998   1760, květen 12, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje postrk 2 žen do K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  2999  Dd17 1761, únor 18, Písek 
Krajský úřad v Písku požaduje, aby zásoby sena 
z vojenského skladu v K. Horách byly poslány do 
Prahy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

416 
 

Dd  3000  Dd17 1761, únor 24, Písek 
Krajský úřad v Písku vyřizuje kladně žádost města o 
povolení pořídit ruční stříkačku a další protipožární 
náčiní. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  3001  Dd17 1761, listopad 24, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci zásobování vojenského 
skladu. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N31 

Dd  3002   1762, leden 16, Písek 
Krajský úřad ve věci prosby hraběte von Bisingen, 
jehož majetkem jsou tři portréty (zděděné po otci), 
které jsou již dlouhou dobu zadržovány v K. 
Horách, ve věci faráře. Žádají navrácení portrétů do 
Čimelic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  3003   1762, únor-březen 
Krajský úřad posílá upozornění na cikánskou bandu, 
která byla na lnářském panství a opis výslechu 
Martina Procházky, jednoho z podezřelých, který 
proběhl na radnici v Rožmitále. 
2, orig., 3 opisy, 5 dvojlistů, pečeti pod papírovým 
krytem, česky, německy. 
 

N31 

Dd  3004  Dd17 1762, červen 28, Písek 
Krajský úřad Písek ve věci dodávek sena. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3005  Dd17 1762, září 21, Písek 
Krajský úřad Písek oznamuje, že poslední den 
v měsíci budou v českobudějovickém skladu 
očekávány fůry s moukou aj. z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N31 

Dd  3006  Dd17 1762, září 29, Písek 
Krajský úřad upomíná pohledávku žida Simona 
Wolfa v K. Horách. 
2 orig., dvojlisty, 1 pečeť pod papírovým krytem, 1 
pečeť přitištěna, německy. 
 

N31 

Dd  3007  Dd17 1762, říjen 2, Písek 
Krajský úřad v Písku upomíná platby za neodvedené 
rekruty. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

417 
 

německy. 
 

Dd  3008  Dd17 1763, květen 7, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci poddanské obligace 
684 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3009  Dd17 1764, leden 27, Písek 
Krajský úřad v Písku požaduje zaslat zpětně 
kontribuční účty z let 1759-1763. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N31 

Dd  3010  Dd17 1764, únor 25, Písek 
Krajský úřad v Písku upomíná nezaplacenou 
kontribuci za měsíc březen ve výši 78 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  3011  Dd17 1764, březen 20, Písek 
Krajský úřad v Písku posílá upomínku nezaplacené 
kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3012  Dd17 1764, duben 11, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci exekuce 
kašperskohorského papírníka pro několikaleté 
neplacení kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3013  Dd17 1765, březen 9, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci kontribučních účtů 
vedených Augustinem Grossem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3014  Dd17 1765, květen 17, Písek 
Krajský úřad ve věci podrobné revize kontribučních 
účtů z let 1735-1748 (1750). 
6 orig., 1 opis, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3015   1765, červen 4, Písek 
Václav Engelbert Lipovský z Lipovice, krajský 
adjunkt upozorňuje, že město má zaplatit taxu ve 
výši 16 kr. ke kontribuci. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

418 
 

německy. 
 

Dd  3016  Dd17 1765, červen 26, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci obdržené stížnosti 
Jiřího Vrhla, jenž vede spor o louku s městem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N31 

Dd  3017  Dd17 1765, srpen 21, Písek 
Krajský úřad upozorňuje na nejasnosti 
v kontribučních účtech pro vojsko z doby působení 
výběrčího kontribuce Antonína Distlera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3018  Dd17 1765, srpen 27, Písek 
Krajský úřad v Písku upozorňuje, že propuštěný 
horník Mates ještě má být zadržen kvůli věcem 
vzatým kundratickému židu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  3019   1766, únor 8, Písek 
Krajský úřad v Písku požaduje zaslat zprávu, kolik 
piva bylo ve městě vytočeno v době pobytu 
kolovratského regimentu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N31 

Dd  3020  Dd17 1766, únor 8, Písek 
Krajský úřad oznamuje, že poddanskou kontribuci je 
nutno zaplatit každý 7. den v měsíci. 
2 orig., dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N31 

Dd  3021   1766, únor 21, Písek 
Krajský úřad žádá, aby po poslu, jenž doručil tuto 
písemnost, byly zaplaceny peníze na vojenský 
regiment Fürstenbergův, podle patentu. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N31 

Dd  3022  Dd17 1766, duben 24, Písek 
Krajský úřad v Písku požaduje přípřež pro 
komerčního komisaře. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N31 

Dd  3023  Dd17 1766, červen 18, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje stanovení 
naturálních dávek pro sedláky 1 strych popela a 
domkáře ½ strychu popela pod pokutou 48 kr. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

419 
 

 
Dd  3024  Dd17 1766, říjen 10, Písek 

Krajský úřad Písek požaduje k revizi zaslat účty 
špitálů a jiných dobročinných nadací. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3025  Dd17 1767, květen 15, Písek 
Krajský úřad Písek ve věci poddanské kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3026  Dd17 1768, leden 12, Písek 
Krajský úřad Písek zasílá upozornění, že kontribuční 
účetní Augustin Gross odvedl na kontribuci místo 
529 zl. jen 370 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N31 

Dd  3027  Dd17 1768, březen 21, Písek 
Krajský úřad v Písku v záležitosti chybějících 
rekrutů se dotazuje na muže, který do K. Hor 
přesídlil z panství Březnice. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N31 

Dd  3028  Dd17 1768, září 12, Písek 
Krajských úřad ve věci zaplacení obvyklého 
poplatku z přináležejících vesnic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  3029   1769, leden 29, Písek 
Krajský úřad v Písku požaduje trojmo zaslat seznam 
špitálů aj. dobročinných ústavů. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N31 

Dd  3030  Dd17 1769, březen 8, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci revize kontribučních 
účtů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3031   1769, duben 26, Písek 
Krajský řad v Písku ve věci osvobození od mýta pro 
pivovar v Prášilech. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
 

N31 

Dd  3032  Dd17 1769, říjen 19, Písek 
Krajský úřad v Písku požaduje zaslat městské účty, 
na základě nařízení gubernia, z let 1748-1750 a 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

420 
 

1757-1766. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Dd  3033  Dd17 1770-1771 
Krajský úřad v Písku předvolává městské 
kontribuční účetní Augustina Grosse, Franze 
Drechslera, Josefa a Simona Stroblovy. Místní 
šetření účtů ad. 
Orig., koncepty, 5 dvojlistů, německy. 
 

N31 

Dd  3034   1771, září 14, Praha 
Václav Engelbert Lipovský z Lipovice, hejtman 
prácheňského kraje ve věci Kaspara Koyera, vojáka, 
který požaduje dvoutýdenní dovolenou kvůli smrti 
svého otce, zda je narozen v Nicově. 
2 orig., 2 listy, německy. 
 

N31 

Dd  3035  Dd17 1772, duben 17, Písek 
Krajský úřad Písek vyzývá kontribučního účetního, 
aby se 22. t. m. dostavil do Písku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3036  Dd17 1772, květen 21, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci půjčky 200 zl. pro 
papírníka Hirmana v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3037   1773, květen 22, K. Hory 
Evidence zaplacené kontribuce z městských vsí. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

N31 

Dd  3038  Dd17 1774, červen 11, Písek 
Krajský úřad v Písku posílá opis listu gubernia ve 
věci chybějících peněz v městských účtech z doby 
působení kontribučního účetního Augustina Grosse. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N31 

Dd  3039   1775, březen 10, Písek 
Krajský úřad v Písku vyzývá radní a Johanna 
Georga Mayera, aby se dostavili do Písku, kam 
přijede prokurátor Kriegseisen ve věci sporu Mayera 
s Jacobem Fürtem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3040  Dd17 1775, duben 5, Písek 
Krajský úřad Písek žádá příspěvek města 37 zl. do 

N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

421 
 

kriminálního fondu. V loňském roce činil 33 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Dd  3041  Dd17 1775, listopad 14, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci platby za rekruty (14 
zl. za jednoho). 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3042   1776, únor 24, Písek 
Krajský hejtman posílá magistrátu 4 kusy kreditivu 
(pověření či úvěr), které mají předat majitel tamní 
papírny k dalšímu užití. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N31 

Dd  3043  Dd17 1776, říjen 9, Písek 
Krajský úřad v Písku požaduje pro Tierheimský 
regiment ležením ve Strašicích u Strakonic 400 sudů 
mouky. 
Orig., 2 listy, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3044  Dd17 1776, říjen 14, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje, že se dosud 
nedostavil výběrčí kontribuce a žádá jeho okamžité 
vypravení do Písku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3045  Dd17 1777 
Krajský úřad Písek ve věci dukátů z odvedené 
kontribuce, které poslali zpět a jež do K. Hor 
nedorazily. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N31 

Dd  3046  Dd17 1777, duben 20, Písek 
Krajský úřad v Písku posílá seznam dlužníků filiální 
kasy. 
Orig., 2 dvojlisty, 1 pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3047   1777, listopad 10, Písek 
Krajský úřad v Písku posílá výzvu kominíku Matesu 
Kasnerovi, který je dlužen platby cechu kominíků 
v Třeboni. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N31 

Dd  3048  Dd17 1780, únor 5, Písek N31 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

422 
 

Městský úřad v K. Horách ve věci souhlasu 
s obligacemi. 
4 koncepty, 4 dvojlisty, německy. 
 

Dd  3049   1780, listopad 18, Písek 
Ignatz Johann Guth ve věci žaloby sklářů na 
podnikatele Augustina Müllera. Žádá o urychlení 
věci. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N31 

Dd  3050   [1781] 
Krajský úřad v Písku ve věci neoprávněného 
potrestání poddaného Jambora 24 hodinovým 
arestem. Rychtář Josef Distler mu má zaplatit 2 zl. 
52 kr. 
4 orig., 1 opis, 5 dvojlistů, pečeti pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N31 

Dd  3051   1781, listopad 22, Písek 
Krajský úřad ve věci žaloby Matese Peška 
z Pohorska, jenž byl pominut z dědictví po otci. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3052   1781, listopad 23, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje, že stížnost 
sklářského dělníka Mathiase Kübelbecka na skláře 
Benedikta Adlera postoupil guberniu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N31 

Dd  3053   1782, listopad 29, Písek 
Krajský úřad Písek oznamuje rozhodnutí gubernia o  
stížnosti Jiřího Holého, ve věci louky. Má mu být 
oznámeno městskou radou. 
3 orig., 1 list, 2 dvojlisty, pečeti pod papírovým 
krytem, chybí, německy. 
 

N31 

Dd  3054  Dd17 1783, duben 18, Písek 
Krajský úřad Písek prodlužuje termín odvedení 
kontribuce. 
Orig., dvojlist, peče´t pod papírovým krytem 
německy. 
 

N31 

Dd  3055   1738, leden 11, Praha 
Krajskému úřadu. Exekuční rozhodnutí pro město 
K. Hory ve věci nezaplacené kontribuce, ve výši 225 
zl., které mají být zaplaceny do konce měsíce. 
Orig., 1 list, německy. 
 

32 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

423 
 

Dd  3056  Dd18 1751, březen 25, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci nařízení ke kostelnímu 
kapitálu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N32 

Dd  3057  Dd18 1751, březen 29, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci zápisu lesa u Zhůří 
(Haidl) do stabilního katastru. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N32 

Dd  3058  Dd18 1751, červen 29, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje, že se má účetní 
Lang dostavit do Prahy k revizi účtů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí. 
Opis, dvojlist, 1 list, německy. 
 

N32 

Dd  3059  Dd20 1753, červen 25, Písek 
Krajský úřad v Písku upozorňuje, že město od r. 
1746 nezaplatilo daň z vybíraného soukromého 
mýta, jak na to poukázala královská reprezentace a 
komora. 
4 orig., 3 dvojlisty, 1 list, německy. 
 

N32 

Dd  3060   1762, duben 19, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci v arestu drženého 
Martina Procházky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N32 

Dd  3061   1763, září 30, K. Hory 
Josef Strobl, účetní posílá krajskému úřadu soupis 
nákladů, které mělo město s sternbergským 
regimentem.  
Opis, 1 list, německy.  
 

N32 

Dd  3062  Dd20 1768, listopad 26, Písek 
Krajský úřad ve věci sporu, který město vede 
s Malovcem. Doneslo se, že město neudržuje cesty 
na Kvildě. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N32 

Dd  3063  Dd28 1751-1764 
Soubor spisů týkající se sporu o průběh hranice mezi 
bavorským královstvím a českými panstvími 
Železná Ruda, Prášily, Kašperské hory. Extrakt  
srovnání mezi oběma stranami, instrukce pro 
krajský úřad, stanovisko bavorské strany. Jednání 
komise 1764. 
4 orig., dvojlisty, 4 listy, 2 opisy, 4 dvojlisty, pečeti 
pod papírovým krytem, německy. 
 

N32 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

424 
 

Dd  3064  Dd36 1773-1782 
Soubor spisů týkajících se nadace, již založil farář 
Johann Brun, pocházející z K. Hor, působící u sv. 
Mouřence a před smrtí v Lokti. 
 

N32 

Dd  3065   1773, červenec 29, Písek 
Václav Engelbert Lipovský z Lipovice, krajský 
hejtman oznamuje, že chirurgové Jakob Gerhard a 
Jakob Goldgruber vykonali praxi a zkoušky v Praze. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N32 

Dd  3066  Dd37 1774 
Soubor spisů týkajících se opravy cesty na Kvildě. 
Svobodný pán Villani podal krajskému úřadu 
zprávu, že podle starého zvyku bude na opravu 
dodáno dřevo z jeho lesů. Město může okamžitě 
započít s opravou. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 

Dd  3067   1774, leden 6, K. Hory 
Lhotka ze Smislova, důstojník oznamuje, že při své 
vizitaci ubytování vojáků v K. Horách, zjistil 
závažné nedostatky. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N32 

Dd  3068  Dd38 1775, březen 30, Písek 
Václav Engelbert Lipovský z Lipovice, krajský 
hejtman ve věci nezaplacených soudních poplatků 
ve sporu Alžběty Haasové s městem. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 

Dd  3069  Dd38 1775, říjen 29, Písek 
Václav Engelbert Lipovský z Lipovice, hejtman 
prácheňského kraje posílá nové nařízení ohledně 
dodávek pšenice. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 

Dd  3070   1776, únor 5, Písek 
Václav Lipovský z Lipovice, krajský hejtman 
oznamuje, že ve věci sporu Josefa Bruna a 
Adalberta Prinze nenastal žádný pokrok, neboť byly 
třeskuté mrazy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 

Dd  3071  Dd40 1777, duben 2, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje, že výkazy o 

N32 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

425 
 

vybraném mýtě, mají být na předepsaných 
formulářích. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Dd  3072  Dd43 1777-1780 
Soubor spisů týkajících se žádosti Vavřince 
Matouška o podíl na chalupě po zemřelém otci. 
Chalupu prodala jeho matka svému zeti Jiřímu 
Matouškovi za 126 zl. List krajského úřadu 
s dotazem na městkou radu. Opis Kokeschovy 
žádosti.  
2 orig., 1 opis, 5 konceptů, 4 dvojlisty, 3 listy, pečeti 
pod papírovým krytem, německy. 
 

N32 

Dd  3073  Dd43 1779, říjen 27, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci obdržené žádosti 
Petera Klasera o obchodní licenci. Koncept 
zamítavé odpovědi města. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
koncept, 1 list, německy. 
 

N32 

Dd  3074   1777, červen 25, Písek 
Krajský úřad v Písku zasílá v příloze vyrozumění 
gubernia o vyřízení žádosti sklářky Eisnerové. 
Příloha chybí. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N32 

Dd  3075   1778, duben 1, Písek 
Krajský úřad ve věci řezníka Mikuláše Tutschku ve 
věci dvou poražených volů, určených pro vojsko, 
jejichž maso bylo odvezeno do Starého Kolína. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 

Dd  3076   1780, květen 28, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory krajskému úřadu ve 
věci zadluženého Jakuba Kořenského, papírníka na 
Losenici. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N32 

Dd  3077   1782, listopad 18, b. m. 
Kvitance na 36 zl. pro krajský úřad. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N32 

Dd  3078   1783, prosinec 3, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory krajskému úřadu. 
Prosba o poslání guberniem potvrzené kupní 
smlouvy na plavení dřeva. 

N32 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

426 
 

Opis, dvojlist, německy. 
 

Dd  3079  Dd47 1784, leden 16, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje, že výběrčí 
kontribuce z K. Hor má převzít 16 zl., které budou 
vráceny z královské filiální pokladny. 
2 orig., 2 dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 

Dd  3080  Dd47 1784, leden 30, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje, že feldvébl Georg 
Ebner, invalida se má dostavit 3. 2. na krajský úřad. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 

Dd  3081  Dd47 1784, květen 2, Písek 
Krajský úřad v Písku ve věci propuštění Matyáše 
Scandy z Nezdic z regimentu hraběte Wallise. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 

Dd  3082  Dd47 1784, květen 27, Písek 
Krajský úřad v Písku obdržel zprávu komisaře, který 
byl v Prášilech a zjistil, že není dodržováno 
urovnání mezi městem K. Hory a hospodářským 
úřadem v Prášilech. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 

Dd  3083  Dd47 1784, červen 5, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje, že noví radní 
Augustin Müller a Johannes Prinz dosud nezaplatili 
taxu za obdržení místa. 
Orig., dvojlist, 3 listy, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 

Dd  3084  Dd47 1784, červen 7, Písek 
Krajský úřad v Písku dává na vědomí stížnost 
panství Dlouhá Ves ve věci dosud neodvedených 
peněz za 3 poddané, kteří přesídlili do K. Hor. 
2 orig., 1 koncept, dvojlisty, německy. 
 

N32 

Dd  3085  Dd47 1784, červen 9, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje, že strážník Matyáš 
Beschinger z Koburgu, zkoušený v zákonech a 
věcech policejních, dosáhl osvědčení o výběru. Žádá 
o místo v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

427 
 

Dd  3086  Dd47 1784, červen 27, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje nařízení gubernia o 
platbě ročního příspěvku 66 zl., což bylo dříve 
placeno mincmistrovskému úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 

Dd  3087  Dd47 1784, červenec 4, Písek 
Krajský úřad v Písku oznamuje, že instalace nového 
faráře Georga Schallera se zúčastní krajský komisař. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N32 

Dd  3088  Dd47 1784, srpen 3, Písek 
Krajský úřad v Písku žádá složení pozůstalého 
majetku pro vojína dragounského regimentu 
waldeckého Franze Stingla, pocházejícího ze Zhůří 
a poddaného K. Hor. Koncept odpovědi města. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
koncept, 1 list, německy. 
 

N32 

Dd  3089  Dd47 1784, srpen 28, Písek 
Krajský úřad v Písku žádá městskou radu, aby 
zaslala výkazy o zařízení zrušených cechů řezníků a 
mydlářů v K. Horách. Koncept odpovědi města. 
Orig., koncepty, 2 listy, německy. 
 

N32 

Dd  3090  Dd47 1784, září 25, Písek 
Krajský úřad v Písku zasílá upomínku na zaplacení 
taxy pro kněze Václava Löffelmanna. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N32 

Dd  3091  Dd47 [1784] 
Soubor spisů týkající se snahy města zřídit normální 
školu z prostředků nadace založené P. Johannem 
Georgem Brunem. Přiloženy opisy jeho závěti z r. 
Souhlas vykonavatelů závěti. Krajský úřad 
oznamuje, že gubernium zřízení školy zamítlo. 
3 orig., 2 pečeti pod papírovým krytem, 3 pečeti 
přitištěny (vykonavatelé závěti), 2 opisy, dvojlisty, 
německy. 
 

N32 

Dd  3092  Dd47 [1784] 
Soubor spisů týkající se invalidy Simona Gerharda 
z Kozích Hřbetů, který má tkalcovskou dílnu a 
jemuž cech tkalců v K. Horách činí překážky 
v mistrovských zkouškách aj. 
2 orig., 1 koncept, dvojlisty, německy. 
 

N32 

Dd  3093   1785-1786 N32 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

428 
 

Souhrn spisů ve věci nedostatků v účetnictví 
zasílaných guberniu. 
2 orig., 6 konceptů, německy. 
 

Dd  3094   1786, březen 28, K. Hory 
Městský úřad zasílá krajskému úřadu souhrn restů 
v platbách za rekruty. Neúplné. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N32 

Dd  3095   1786, srpen 27, Krušec 
Mohrenbach, krajský komisař posílá souhrnnou 
zprávu o škodách, jež způsobila povodeň na papírně 
v Radešově. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N32 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

429 
 

 
     
   Inv.č. 965  
     
   Ee – Korespondence s apelačním soudem  
     
Ee  3096  Ee2 1650, květen 30, Praha 

Rozsudek apelačního soudu v případu loupeže a potulky 
Georga Schüttenhofnera a Michaela Kehlnera. Oba 
odsouzení mají stát na pranýři. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N33 

Ee  3097  Ee3 1660 
Soubor spisů k případu Ondřeje Strobla ze Lhenic u 
Netolic, který se dopustil vraždy na Augustinu 
Ponleiterovi, tkalce ze Sušice a různých krádeží. Kromě 
toho vyznal, že je ve spolku s ďáblem. Odsuzuje se 
k vpletení do kola, což vykoná klatovský kat. 
14 spisů, 4 orig. 10 konceptů, pečeti apelačního soudu 
pod papírovým krytem, německy. 
 

N33 

Ee  3098  Ee4 1686 
Soubor spisů k případu zabitého Matyáše Steinera, 
soudního sluhy ze Sušice, jehož zabil soudní sluha z K. 
Hor Christoph Rankl. Otázky pro svědky a obviněného. 
Rozsudek apelačního soudu pro Rankla ve výši dvou let 
žaláře v železech. Průvodní list apelačního soudu. 
Orig., 1 list (rozsudek), dvojlist, pečeti apelačního 
soudu pod papírovým krytem, 3 dvojlisty a 1 list, 
německy. 
 

N33 

Ee  3099  Ee5 1698, duben 29, Praha 
Rozhodnutí apelačního soudu ve věci cizoložnice 
Kathariny Weisshäuplové a kuplíře Matyáše Bureše. 
Weisshäuplová bude dva týdny ve vězení. Bureš bude 
ještě vyslýchán. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N33 

Ee  3100   1708, říjen 11, Praha 
Opis rozhodnutí apelačního soudu o potrestání Martina 
Poláka na hrdle, které bude učiněno v Plzni. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N33 

Ee  3101  Ee6 1720, prosinec 13, Praha 
Apelační soud chce, aby město předvolalo 
kundratického šenkýře a jeho syna, kteří se dopouštěli 
okrádání hostů (baronu Villanim) a vyslechlo 
poškozené z Bavorska. 
Orig., dvojlist, pečeti strženy, německy. 
 

N33 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

430 
 

Ee  3102   [1720] 
Žádost o milost ke smrti odsouzených cikánů Ondřeje 
Zelenky, Karla Macha, Matěje Bartoně a Daniela Hynka 
k apelačnímu soudu. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N33 

Ee  3103  Ee7 1723 
Apelační soud odsuzuje Magdalenu Huberovou pro 
vraždu dítěte k trestu smrti proražením srdce. 
Zmírňující rozsudek apelačního soudu, na základě 
žádosti města. Bude sťata mečem a srdce jí bude 
proraženo kůlem. Přiloženo svědectví o obdobné 
popravě jiné ženy. 
4 orig., 1 list, 2 dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Opis, stvrzený městskou pečetí, dvojlist, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N33 

Ee  3104  Ee9 1723, květen 14, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad cikánkami Rozinou 
Gottermassovou a její dcerou Traudl. Oběma bude 
uříznuto pravé ucho a Traudl je odsouzena ke třem 
ranám bičem. Dále budou vyhnány ze země. Dvou 
malých dětí se ujmou milosrdní lidé a dají jim 
křesťanskou výchovu. Výslech Rosiny Gottermassové. 
3 orig., 1 list, 1 dvojlist, pečeti apel. soudu pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N33 

Ee  3105   1723, červenec 23, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Adamem 
Wendelbergerem za smilstvo 6 týdnů v železech. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N33 

Ee  3106  Ee10 1726, leden 8, Praha 
Doprovodný dopis apelačního soudu k rozsudku nad 
cikánkou Sofií Riglovou, která bude zmrskána. Jejího 
dítěte se ujmou milosrdní lidé a přidrží je k práci. 
Rozsudek. 
2 orig., dvojlist, pečeti apel. soudu pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N33 

Ee  3107  Ee11 1727, říjen 6, Praha 
Apelační soud odsuzuje Marianu Záveskou pro krádeže 
k jednomu roku vězení v poutech a železech, vyjma 
nedělí svátků. Rozsudek apelačního soudu, výslech 
obviněné. Oznámení o jejím navádění dvou cikánů ke 
krádežím, kteří byli mezitím již odsouzeni. 
3 orig., 1 list, 2 dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
česky, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 

N33 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

431 
 

 
Ee  3108  Ee12 1727, duben 4, Praha 

Apelační soud k případu Johanna Paula Klostermanna a 
Mariany Langbrücknerové, kteří jsou obviněni 
z cizoložství. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N33 

Ee  3109  Ee13 1730 
Spisy k odsouzení Johanna Georga Handla kvůli rvačce 
k 6 týdnům v železech a jeho obvinění ze zabití. 
4 orig, 3 dvojlisty, 1 list, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N33 

Ee  3110   1730, červen 2, b. m. 
Výslech Hanse Georga Langa, poddaného barona 
Schumana z Dlouhé Vsi ve věci příčiny smrti Antonína 
Gerla. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N33 

Ee  3111   [1730] 
Výslech Christopha Mirwalda, poddaného pana 
Schumana, který nesl a nedonesl poštu. 
Orig., 1 list, část chybí, německy. 
 

N33 

Ee  3112  Ee14 1733, červenec 3, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Wolfgangem 
Schwarzem kvůli neohlášenému nálezu zboží v hodnotě 
190 rýnských, které nevrátil, ke dvěma letům vězení. 
Doprovodný list. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
Orig., dvojlist, pečeti apelačního soudu pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N33 

Ee  3113  Ee15 1739 
Rozsudek apelačního soudu nad cikánem Václavem 
Zikmundem, kterému bude vypálen cejch na zádech a 
bude vyhnán ze země. Doprovodný list apelačního 
soudu. Purkmistr a rada města Sušice požadují výslech 
Zikmunda v autentickém znění, dále se dotazují na 
množství lidí v jeho bandě, kdy přesně přišel do města 
aj. 
5 orig., 1 list, 4 dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N33 

Ee  3114  Ee16 1754, březen 28, Praha  
Rozhodnutí o postrku dvou tuláků Antona a Marie 
Holtzingerových do jejich rodiště. 
Orig., dvojlist, pečeti apelačního soudu, německy. 
 

N33 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

432 
 

Ee  3115  Ee17 1759, květen 15, Praha 
Rozsudek apelačního soudu nad Viktorinem Porthem 
pro cizoložství. Jmenovaný se odsuzuje k půl roku 
v železech. Doprovodný list apelačního soudu o 
převezení odsouzeného. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N33 

Ee  3116  Ee18 1759 
Purkmistr a rada apelačnímu soudu ve věci Ignaze 
Hainingera, který pro podezření z krádeží byl převezen 
do Strakonic. Žádají, aby byl propuštěn do K. Hor, kde 
žil 7 let a 2 roky na mlýně v Srní, protože se zde uživí. 
Odpověď apelačního soudu. 
Koncept, 1 list, německy. 
Orig., dvojlist, pečeti apel. soudu pod papírovým 
krytem, německy. 
 

N33 

Ee  3117  Ee19 1762-1763 
Spisy týkající se Martina Procházky, čeledína u Josefa 
Čermáka, který byl v cikánské bandě. Apelační soud 
rozhoduje o jeho propuštění z vězení. Žádost města 
Kasejovice o vydání Procházky z r. 1762, neboť patří 
k tam vyslýchané cikánce Anně Veronice Čermákové. 
3 orig., dvojlist, pečeti apelačního soudu (6), německy. 
1 orig., 1 list, česky. 
 

N33 

Ee  3118  Ee20 1763-1764 
Rozsudek apelačního soudu nad Johannem Georgem 
Maršákem, který se dopustil pohlavního styku se 
zvířetem. Bude upálen zaživa a jeho popel bude 
rozprášen. Dva doprovodné listy ke spisům a potvrzení 
Antonie von Sternfeld, že vyjmenované osoby 
z Nového Městečka a Rajska svědčili u hrdelního soudu 
v K. Horách svobodně. Výslechy obviněného a 
svědkyně děvečky Margarety Jungové. 
Orig., 1 list, pečeť krytá (rozsudek); 7 dvojlistů, 2 listy 
(potvrzení); 2 listy (koncept), německy. 
 

N33 

Ee  3119  Ee21 1757-1758 
Případ Václava Baumanna, sušického měšťana. 
Vyžádání si zapsaných výslechů od apelačního soudu 
v Praze. Rozsudek apelačního soudu nad Baumannem, 
který je odsouzen pro vraždu na dva roky v železech 
v donucovací pracovně (špinhaus). Doprovodný list ke 
spisu, týkající se převezení odsouzeného. 
Orig., dvojlist, pečeti apelačního soudu pod papírovým 
krytem, německy. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Orig., dvojlist, pečeti apelačního soudu (6), německy. 

N33 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

433 
 

 
Ee  3120  Ee11 1724, 1728 

Vyjádření apelačního soudu k žalobě ovdovělé 
Margarety Glaserové kvůli dvoru v Řetenicích 
zděděném po manželovi. 
2 orig., dvojlisty, pečeti kryté, u 1 dvojlistu strženy, 
německy. 
 

N34 

Ee  3121  Ee11 1769-1770 
Vyjádření apelačního soudu ke sporu mezi ovdovělou 
Terezou Drachslerovou a Mathiasem Plechingerem o 
pole zv. Plobekind. Doklad o zaplacené taxy. 
5 orig., 4 dvojlisty, 1 list, německy. 
 

N34 

Ee  3122  Ee23 1567, prosinec 5, Praha 
Jan Kavka Říčanský z Říčan, Albrecht Kamejský 
z Elstiboře a Pavel Zipanský z Dražíče – berníci všech 3 
stavů potvrzují, že přijali od purkmistra a rady K. Hor 
berni z osedlých lidí 4 kopy 30 gr. míš. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N34 

Ee  3123  Ee23 1569, srpen 19, b.m. 
Jan Kavka Říčanský z Říčan, Bernart Hodějovský 
z Hodějova a Jan Vchynský ze Vchynic o jednání 
komise, která měla srovnat územní spor města s panem 
Janem Malovcem z Chýnova v oblasti Kvildy, tzv. 
Skalní Hory a Březí Hory. Mezníkem by měly být dva 
potoky, s čímž město nesouhlasilo. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

34 

Ee  3124  Ee23 1571, leden 27, Praha 
Komorní list ke sporu s panem Malovcem z Chýnova. 
Vzhledem k projednání sporu u zemského soudu je 
nutné, aby město prokázalo své nároky na území. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3125  Ee23 1571, listopad 2, K. Hory 
Městští radní a svědkové vydávají svědectví ve sporu 
mezi Bartošem Flejšarem a Arnoštem Pekařem, kteří 
spolu uzavřeli smlouvu roku 1561, o poškození střechy 
a okapu. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N34 

Ee  3126  Ee23 1572, září 22, K. Hory 
Purkmistr a rada města Strakonic vysílají svědky ke 
slyšení na žádost K. Hor, kvůli vyloupení radnice v K. 
Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3127  Ee23 1574, leden 27, Praha N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

434 
 

Komorní radové oznamují, že Jiřík Zmut, t. č. vězněný 
v Praze, není v takovém vězení, o jakém měšťané píší a 
stále zadosti neučinil, pročež doporučují obrátit se na 
apelační soud a jeho výnos komoře oznámit. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

Ee  3128  Ee23 1574, leden 30, Praha 
List komory, že město dluží 24 kop míš. daně ungeltu. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N34 

Ee  3129  Ee23 1574, březen 26, Střední Krušec 
Řezaná cedule Albrechta z Žeberka, kterou odpovídá na 
tutéž od městských radních, kteří se cítili dotčeni jeho 
označením, že jsou šelmy. Šelmami mínil radní K. Hor 
z roku 1574. 
Orig., opis, 2 listy, česky. 
 

N34 

Ee  3130  Ee23 1575, březen 11, Praha 
Apelační soud vydává právní naučení ve věci rozsudku 
nad dvěma cizoložnicemi Barborou Wenespergarovou a 
Plazovou z Rejštejna, které jsouce obě vdané měli 
nemanželské styky s Wolfem, synem Achazovým. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N34 

Ee  3131  Ee23 1575, listopad 19, Praha 
Komorní radové Albrechtu z Žeberka. Napomínají jej, 
aby upustil od zákazu vstupu Kašperskohorských na své 
grunty. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3132  Ee23 1581, leden 5, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice, oznamují, že se blíží 
datum soudu mezi Klatovy, Sušicí a K. Horami a panem 
Vilémem z Rožmberka, a proto je třeba, aby město 
vyslalo do Prahy své zástupce. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3133  Ee23 1581, leden 8, Praha 
Rudolf II. nařizuje Václavovi Švihovskému z 
Rýzmberka, aby se ve městě Horažďovice nadále 
nevybíralo clo od formanů, kteří jezdí v Čechách, ale jen 
od těch, kteří jedou směrem do Říše. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3134  Ee23 1581, říjen 30, Praha 
Rudolf II. oznamuje stanovisko apelačního soudu ke 
kšaftu Wolfa Bárty, aby chudým lidem, jimž patří část 
odkazu, se dostalo, co náleží. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

435 
 

Ee  3135  Ee23 1581, prosinec 11, Bechyně 
Petr Vok z Rožmberka napomíná Kašperskohorské, že 
na svých gruntech přechovávají člověka z jeho panství. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3136  Ee23 1582, únor 8, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu ve 
sporu mezi Zikmundem Raušarem a Pavlem Sklenářem, 
synem mistra Fencla sklenáře z Vimperka, za nějž se 
stavěl jakožto vrchnost pan Jan Malovec z Chýnova. 
Apelační soud rozhodl, že pan Malovec není městu K. 
Hory povinen platit žádnou pokutu.  
Opis, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3137  Ee23 1583, leden 10, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu ve 
sporu mezi Janem Konvářem ze Sušice a Mikulášem 
Sládkem a jeho dcerou Sibyllou z K. Hor, z důvodů 
otěhotnění Sibylly s Konvářem. Má dojít k novému 
šetření před městským soudem v K. Horách a jeho 
výsledky oznámeny apelačnímu soudu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3138  Ee23 1583, červenec 4, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu ve 
výše zmíněném sporu. Sibylla, dcera Mikuláše Sládka, 
je z města vypovězena a nesmí bydlet blíže než 3 míle 
od K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3139  Ee23 1583, červenec 24, Praha 
Komorní radové ujišťují město K. Hory svou podporou 
ve sporu s městem Horažďovice. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3140  Ee23 1584, červen 2, Praha 
Podrobný výčet trhu, jímž město K. Hory koupilo 12 
vesnic. Přiloženo vyměření hranic mezi Kvildou a 
Nicovem. 
1 opis, 1 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N34 

Ee  3141  Ee23 1584, září 16, b. m. 
Jan Precht z Rotenburka oznamuje na dotaz města, že 
deset vozů na oves při zámku (Kašperk) potřebuje. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3142  Ee23 1584, září 26, Dražovice 
Jan Markvart Koc z Dobrše kvůli obstavení svých 
poddaných, jež se mu jeví neoprávněné. 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

436 
 

Orig., dvojlist, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

Ee  3143  Ee23 1585, únor 8, Praha 
Rudolf II. nařizuje svolání komise k porovnání sporu 
mezi K. Horami a Sušicí. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3144  Ee23 1586, květen 9, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše požaduje v zastoupení svých 
poddaných zaplacení dluhů. 
Orig, 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3145  Ee23 1586, červenec 11, Žihobce 
Václav Koc z Dobrše svolává na následující pondělí 
smírčí jednání mezi zástupci města a svým poddaným 
Audesem, zastoupeným úředníkem pana Koce, který 
požaduje pozemky po nebožtíkovi Jírovi z Ostružna. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N34 

Ee  3146  Ee23 1587, únor 9, Praha 
Rudolf II. vybízí zástupce města Horažďovice, aby se 
dostavili k jednání o cle a mýtě v Sušici, které bude 
v pražské kanceláři. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N34 

Ee  3147  Ee23 1587, duben 21, Praha 
Apelační soud ve věci složení dlužné částky poddaným 
K. Hor panu Divišovi Pačinovi z Dlouhé Vsi. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N34 

Ee  3148  Ee23 1587, srpen 8, Žihobce 
Václav Koc z Dobrše ke sporu, který má 
s Kašperskohorskými o pozemky. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3149  Ee23 [1587], K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory žádá panovníka, aby 
zasáhl v jejich sporu s městem Prachatice, kvůli stavbě 
nové silnice a skladu soli, které K. Hory údajně 
neoprávněně staví. Pan Petr Vok z Rožmberka přednesl 
již stížnost Prachatických zemskému soudu. 
Koncept, 6 listů, česky. 
 

N34 

Ee  3150  Ee23 1589, červen 2, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, jímž 
se potvrzuje rozsudek městského soudu v K. Horách ve 
sporu mezi Wolfem Strebrem a Michalem [Ebrlem], co 
se stavuňku týče, tj. obstavení majetku pro dluh. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

437 
 

Ee  3151  Ee23 1590, květen 17, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, jímž 
se potvrzuje rozsudek městského soudu v K. Horách ve 
sporu mezi Bartolomějem Klausem a Vítem Pekařem 
týkající se hanění a neslušného dotýkání. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3152  Ee23 1591, březen 22, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, jímž 
se potvrzuje rozsudek městského soudu v K. Horách ve 
sporu mezi Ludvíkem Pangrácem, Mikulášem 
Řezníkem a Matějem Onbonterem o škody útratní a 
nákladní. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3153  Ee23 1591, srpen 30, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, jímž 
se potvrzuje rozsudek městského soudu v K. Horách ve 
sporu mezi Vítem Pekařem a Adamem, pastorkem jeho, 
co se týče kšaftu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3154  Ee23 1592, září 10, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, jímž 
se potvrzuje rozsudek městského soudu v K. Horách ve 
sporu mezi Ludvíkem Pangrácem a Kryštofem 
Kheymerem z města Zwieselu o stavuňk, tj. obstavení 
majetku pro dluhy. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3155  Ee23 1592, prosinec 10, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, jímž 
se potvrzuje rozsudek městského soudu v K. Horách ve 
sporu mezi Prokopem Tomkem z Čejkov a Jiříkem ze 
vsi Nicova, co se obstavení majetku týče. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3156  Ee23 1596, duben 24, Písek 
Jan Bukovanský Pinta z Bukovan a Bartoloměj 
Turenský, měšťan v Písku – berníci prácheňského kraje, 
potvrzují, že přijali od purkmistra a rady města K. Hory 
berni ze 125 osedlých ve výši 50 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N34 

Ee  3157  Ee23 1596, červenec 13, Strakonice 
Baltazar Lesl z Radečova, purkrabí strakonický, 
požaduje, aby se jmenovaní poddaní, kteří jsou dlužni 
jejich poddaným, dostavili na strakonický hrad. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

438 
 

Ee  3158   1596, říjen 24, Písek 
Jan Bukovanský Pinta z Bukovan a Bartoloměj 
Turenský, měšťan města Písku – berníci prácheňského 
kraje potvrzují přijetí 8 kop míš., které přijali od 
purkmistra a rady města K. Hory za prodej vína. 
Orig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N34 

Ee  3159  Ee23 1596, říjen 25, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu ve 
sporu mezi Janem Elpekem a Václavem Ludvíkem 
z Břetětic o 65 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3160  Ee23 1597, leden 17, Horažďovice 
Jan Špalek, úředník na horažďovickém zámku požaduje 
v zastoupení poddaného ze vsi Albrechtice zaplacení 
dlužné částky za oves. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3161  Ee23 1599, únor 9, Praha 
Komora vybízí k zaplacení ungeltu a císařského platu, 
již několik let zadržovaného. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N34 

Ee  3162  Ee23 1599, květen 23, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory informují Václava st. 
Koce z Dobrše o přípisu krajského hejtmana o morové 
ráně. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N34 

Ee  3163   [1600] 
Purkmistr a rada apelačnímu soudu ve věci sporu 
s hradem Kašperk o údržbu tamních cest. 
Koncept, 2 listy, neúplné, česky. 
 

N34 

Ee  3164  Ee23 1600, únor 17, Praha 
Jáchym z Těchonic k ustanovení nového faráře v K. 
Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3165  Ee23 1600, červen 26, Vimperk 
Vít Koza a Tomáš k obstavení svého spolusouseda 
Kryštofa Pangráce pro dluhy. 
Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N34 

Ee  3166  Ee23 1600, prosinec 14, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, jímž 
se potvrzuje rozsudek městského soudu v K. Horách ve 
sporu mezi Janem Švejnarem a Matějem Olmayerem o 
stanné právo tj. nedostavení se jedné strany k soudu. 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

439 
 

Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ee  3167  Ee23 1600, prosinec 29, Písek 
Jan Bukovanský Pinta z Bukovan a Daniel Šejnoha, 
berníci prácheňského kraje potvrzují přijetí mikulášské 
domovní daně ze 122 lidí ve výši 40 kop a 40 gr. a 
vánoční sbírky ve výši 48 kop 48 gr. 
Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N34 

Ee  3168  Ee23 1603, srpen 30, Nové Dvory 
Kašpar Melichar ze Žerotína adresuje městu řezanou 
ceduli pro urážku. Kašperskohorští jej nazvali krajícem. 
Ptá se, zda se znají k této urážce. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3169  Ee23 1604, květen 6, Stříbrné Hory 
Odpověď na požadavek K. Hor, aby byly vráceny dluhy 
jejich spolusousedu Jiříku Ludvíkovi. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3170  Ee23 1605, duben 12, Dlouhá Ves 
Petr Čejka z Olbramovic odmítá vyhovět žádosti 
Kašperskohorských o propuštění z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3171  Ee23 1606, červen 6, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, jímž 
se potvrzuje rozsudek městského soudu v K. Horách ve 
sporu mezi Šimonem Rendlem a Evou, vdovou po Janu 
Elpekovi o přípověď na statek. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3172  Ee23 1606, červen 6, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, jímž 
se potvrzuje rozsudek ve sporu mezi Ondřejem 
Schwanelem a Matějem Klášterským týkající se 27 kop 
freimarku o domy. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3173  Ee23 1607, březen 17, Praha 
Komorní radové schvalují, že město chce v případě 
Daniela Onbontera učinit přítrž překračování božích 
přikázání a oznamují, že mají vyčkat naučení apelačního 
soudu. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N34 

Ee  3174  Ee23 1607, květen 3, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu ve 
sporu mezi Matějem Onbonterem a Barborou, 
manželkou Urbana Reše o nářek poctivosti. Onbonter se 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

440 
 

dopustil s řečenou Barborou cizoložství v době, kdy jí 
měl v opatrování jako ujec, což je trestný čin cizoložství 
i krve se dotýkající. Útrpné právo užito být nemá. 
Barbora dostatečně svá tvrzení neprokázala. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ee  3175  Ee23 1608, duben 15, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu ve 
sporu mezi Václavem Zmutem a Tomášem Castalio o 
stanné právo tj. nedostavení se jedné strany k soudu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3176  Ee23 1608, říjen 13, Praha 
Rudolf II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, jímž 
se pozměňuje rozsudek městského soudu v K. Horách 
ve sporu mezi Marianou Rendlovou a Evou, vdovou po 
Janu Elpekovi a jejími dětmi o majetek po zemřelém 
Elpekovi. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3177  Ee23 1608, říjen 28, Vimperk 
Karel Libkovský, hejtman vimperského panství 
propouští z poddanství Matěje Hejzle ze vsi Sklář. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3178  Ee23 1611, únor 3, b. m. 
Jan Piškule, soused v Sušici a plnomocník Doroty 
Fischerové a Ondřeje, jejího syna z Litoměřic. 
Stanovisko ke dluhu 24 kop u Daniela Onbontera. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3179  Ee23 [1611], b. m. 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají císařskému 
rychtáři stížnost na Václava Zmuta, který mj. koupil 
louky kolem města, kde nechal udělat rybníčky, v nichž 
zadržuje vodu, a tak znemožňuje provoz na dvou 
městských mlýnech. Dále ustavil protiprávně na mlýně 
mlynáře. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3180  Ee23 1611, prosinec 1, K. Hory 
Suplika Václava Zmuta k apelačnímu soudu. Odpovídá 
na supliku Klimenta Foltana k apelačnímu soudu, která 
byla přečtena v plnosti rady. Zmut měl loučku 
v gruntech svatomikulášských, kterou koupil od 
Kryštofa Pangráce. Tutéž louku si nárokuje i Foltan. 
Opis, 4 listy, česky. 
 

N34 

Ee  3181  Ee23 1613, duben 29, Rejštejn 
Purkmistr a rada města Rejštejna posílají řezanou ceduli 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

441 
 

s oznámením o jejich suplice císaři Matyášovi, aby jim 
byla vrácena privilegia krále Jana, Karla IV., Václava 
IV., Zikmunda, Ladislava, Vladislava a Ludvíka, a to 
jejich složením u komory, kde jim budou předány. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky, 
německy. 
 

Ee  3182  Ee23 1613, duben 18, K. Hory 
Město vydává řezanou ceduli Rejštejnským a čelí tak 
obvinění, že na svobodné cestě obrali o 3 koně, 6 prostic 
soli aj. Wolfa Partha, souseda v Rejštejně. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3183  Ee23 1613, květen 6, K. Hory 
Purkmistr a konšelé města K. Hory apelačnímu soudu 
v Praze. Václav Zmut je opakovaně uráží, což citují, 
(„vlci hltaví“) a smír již s ním uzavřený nerespektuje. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3184  Ee23 1614, květen 23, Praha 
Václav Vilém z Roupova, Jindřich Libštejnský 
z Kolovrat a další – nejvyšší berníci království 
potvrzují, že přijali od purkmistra a rady města K. Hory 
berni z osedlých ve výši 127 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N34 

Ee  3185  Ee23 1616, květen 31, b. m. 
Smlouva mezi Jiříkem Mayerem a Martou Mayerovou. 
Část konceptu, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3186  Ee23 1616, červen 27, Praha 
Matyáš I. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu ve 
sporu mezi Markytou, dcerou zemřelého Myrtle, 
soumara a Wolfem Prexlem, s nímž pod slibem 
manželství otěhotněla. Věc náleží církevnímu právu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3187  Ee23 1616, červen 30, Praha 
Apelační soud posílá vyjádření k suplice Doroty 
Pilsnerové. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3188  Ee23 1616, září 26, b. m. 
Smírčí smlouva mezi městem K. Hory a mlynářem 
Matějem Zoglauerem z hořejšího mlýna zv. V Kojzu 
(Goisset). Dotyční měli spor o hraniční pozemky. 
Svědkové smlouvy: Jindřich Libštejnský z Kolovrat, 
Václav Čejka z Olbramovic ad. 
Opis, 3 listy, česky. 
 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

442 
 

Ee  3189  Ee23 1617, květen 10, Praha 
Matyáš I. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, jímž 
se pozměňuje rozsudek městského soudu ve sporu mezi 
Václavem Zmutem a Jiříkem Raušarem o dluh z částky 
150 kop míš., jíž se Raušar zavázal zaplatit za louku zv. 
Russen. Jiřík Raušar je povinen zbývajících 100 kop 
míš. doplatit a trh o dvůr zv. Czimence mezi ním a 
Janem Hoydenem může být prohlášen za neplatný. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3190  Ee23 1617, květen 12, Praha 
Apelační soud vybízí purkmistra a radu K. Hor, aby k 
1500 kopám míš., které jejich zástupci už v Praze složili 
na koupi hradu Kašperka, co nejrychleji složili dalších 
2700 kop míš., které chybí do celkové částky. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N34 

Ee  3191  Ee23 1618, leden 24, Praha 
Matyáš I. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, jímž 
se potvrzuje rozsudek městského soudu v K. Horách ve 
sporu mezi Petrem Ilgem z Velkého Kozího Hřbetu a 
Danielem Onbonterem o dluh 93 kopy 30 gr. míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3192  Ee23 [1620], b. m. 
Jan Wolf Jakubu Flaši. Ve věci potvrzení kvitance od 
nejmenovaného korneta. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N34 

Ee  3193  Ee23 1620, květen 14, Dolejší Krušec 
Dorota Anička Žílová upomíná svoji pohledávku u 
Kryštofa Baczschaply ve výši 1 kopa 35 gr. míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3194  Ee23 1620, září 18, Praha 
Apelační soud oznamuje, že obdržel všechna akta ke 
sporu mezi Václavem Zmutem a Klimentem Foltanem o 
loučku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3195  Ee23 1623, březen 23, Praha 
Ferdinand II. oznamuje rozhodnutí apelačního soudu, 
jímž se potvrzuje rozhodnutí městského soudu v K. 
Horách ve sporu mezi Danielem Onbonterem a 
Tomášem Castalio o dluh 67 kop míš. s úrokem. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3196  Ee23 1624, prosinec 2, Praha 
Štěpán Beník z Petrsdorfu a další královští berníci 
potvrzují přijetí 120 zl. berně. 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

443 
 

Orig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

Ee  3197  Ee23 1625, červenec 5, Vimperk 
Vít Pelhřimovský, hejtman vimperského panství 
oznamuje pohyb asi osmi set vojáků od Chrobol. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3198  Ee23 1625, červenec 6, Vimperk 
Jáchym Novohradský z Kolovrat oznamuje příchod asi 
800 vojáků od Chrobol. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3199  Ee23 1625, září 22, Praha 
Karel z Lichtenštejna, místodržitel Království českého 
vypisuje kontribuci pro prácheňský kraj na Marradasovo 
vojsko, a sice každý měsíc poddaný s pluhem: 24 
krejcarů, ½ strychu žita a 1 strych ovsa; chalupník: 12 
krejcarů; svobodník: 30 krejcarů, 1 strych žita a 2 
strychy ovsa, mlynář 30 krejcarů a věrtel žita; města 
z každého domu 2 zl. a městečka z každého domu 1 zl. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3200  Ee23 1629-1640 
Záznam o prodeji a jednotlivých splátkách dvora Jakuba 
Kolše v Ostružně Šebestovi Kolšovi za 300 kop gr. míš. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3201  Ee23 1629, únor 14, Praha 
Karel ml. Katruše upomíná Ludmilu Foltanovou o 
zaplacení dluhu. 
Orig., 3 listy, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N34 

Ee  3202  Ee23 1629, květen 4, Praha 
Jan Kašpar Arsenius z Radbuzy, děkan kostela 
Pražského Hradu (stav duchovní) a Sezima z Vrtby, 
(stav panský) Václav Heraklius z Rumburku (stav 
rytířský), Florián Libochovský (stav městský) – nejvyšší 
berníci Království českého potvrzují přijetí berně ve 
výši 42 zl. 
Orig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N34 

Ee  3203  Ee23 1630, září 12, Volyně 
Mikuláš Huttar Bavorovský, správce volyňského panství 
propouští z poddanství Jiříka Luksche a Kateřinu, jeho 
ženu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N34 

Ee  3204  Ee23 1632, září 2, Strakonice 
Jan Markovský, purkrabí strakonický, požaduje 
v zastoupení poddaného z Horního Poříčí, zaplatit od 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

444 
 

Andrese Sperla dlužných 5 prostic soli za hřebce. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

Ee  3205  Ee23 1636, duben 28, Sušice 
Město Sušice propouští z poddanství Marii Bastlovou, 
vdovu za účelem sňatku s Martinem Schneiderem. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3206  Ee23 1636-1645 
Koncept svědectví k potřebě Johanna Figkara z Regenu. 
Koncept, neúplné, 1 list, česky. 
 

N34 

Ee  3207  Ee23 1637, b. d., Praha 
Královští berníci požadují od města odhad kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N34 

Ee  3208  Ee23 1637, b. d., Praha 
Královští berníci požadují od města odhad kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N34 

Ee  3209  Ee23 1637, srpen 30, Rabí 
Jan Jindřich z Dlouhé Vsi, krajský hejtman, oznamuje, 
že bude městu Sušici povolen každé pondělí, od sv. 
Doroty do sv. Jana Křtitele, dobytčí trh. Město K. Hory 
má oznámit, zda nemá námitky. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, česky. 
 

N34 

Ee  3210  Ee23 1637, říjen 4, Praha 
Komorní radové požadují, na základě nařízení 
panovníka, soupis odúmrtních statků. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N34 

Ee  3211  Ee23 1638, červen 17, Praha 
Výnos tajné rady ve sporu K. Hor s Johannem de 
Rossan z Palesanu, jemuž město dlužilo 900 říšských 
tolarů. Nadále je mu povinno zaplatit 800 tolarů. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3212  Ee23 1639, únor 11, Praha  
Šimon z Horštejna (stav duchovní), Vratislav z Mitrovic 
(stav panský), Oldřich Skuhrovský ze Skuhrova (stav 
rytířský) a Jindřich Řečický (stav městský) – nejvyšší 
berníci království potvrzují, že přijali od purkmistra a 
rady města K. Hory berni z 67 usedlých lidí ve výši 100 
zl.30 kr. 
Orig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, česky 
 

N34 

Ee  3213  Ee23 1639, březen 4, Praha 
Šimon z Horštejna (stav duchovní), Vratislav z Mitrovic 
(stav panský), Oldřich Skuhrovský ze Skuhrova (stav 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

445 
 

rytířský) a Jindřich Řečický (stav městský) – nejvyšší 
berníci království potvrzují, že přijali od purkmistra a 
rady města K. Hory berni z 67 usedlých lidí ve výši 100 
zl. 30 kr. 
Orig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

Ee  3214  Ee23 1639, duben 22, Praha  
Šimon z Horštejna (stav duchovní), Vratislav z Mitrovic 
(stav panský), Oldřich Skuhrovský ze Skuhrova (stav 
rytířský) a Jindřich Řečický (stav městský) – nejvyšší 
berníci království potvrzují, že přijali od purkmistra a 
rady města K. Hory berni z 67 usedlých lidí ve výši 100 
zl.30 kr. 
Orig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N34 

Ee  3215  Ee23 [1640] 
Svědomí k potřebě Jana Figkara z Regenu. Zmíněn 
městský písař Vodička. 
Koncept, neúplné, 1 list, německy. 
 

N34 

Ee  3216  Ee23 1641, květen 12, b. m. 
Jan Adam Lipovský z Lipovice upomíná odpověď na 
svou žádost o propuštění syna Jiříka Krčmáře z Nicova 
z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N34 

Ee  3217  Ee23 1642, únor 18, Kozly 
Adam Vrábský Tluksa z Vrábí a Jan Václav Běšinský 
z Běšin, hejtmani prácheňského kraje upozorňují 
purkmistra a radu města Vimperk na příjezd 
Piccolominiho regimentu, který bude mj. „lozírovat“ i 
ve Vimperku. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3218  Ee23 1643, listopad 23, Praha 
Ignatius Corneri, registrátor berně, potvrzuje rekognicí, 
že se seznámil s výší vojenské berně města K. Hory za r. 
1642 a 1643 a potvrzuje přijetí dalších 307 rýnských zl. 
berně. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N34 

Ee  3219  Ee23 1644, říjen 8, Praha 
Václav Vratislav z Mitrovic, nejvyšší berník Království 
českého potvrzuje přijetí 38 zl. 30 kr. berně od 
purkmistra a rady z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N34 

Ee  3220  Ee23 1646, březen 3, Zavlekov 
Jan Adam Dlouhoveský z Dlouhé Vsi a Franz 
z [Rozvacova], hejtmani prácheňského kraje, posílají 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

446 
 

stanovisko komorního rady dvorského soudu k obtížím, 
které město trpí od regimentu Don Felixova. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, česky. 
 

Ee  3221  Ee23 1646, listopad 5, Volyně 
Mikuláš Kříž, úředník volyňského panství požaduje 
propustit za účelem sňatku dceru Krejchovu. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, česky. 
 

N34 

Ee  3222  Ee23 1648, leden 9, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby Pavel 
Ambrož, soused v K. Horách, zaplatil dluh 16 rýnských 
30 kr. Bartoloměji Spornovi, sousedu v Sušici. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3223  Ee23 1649, červenec 17, Běšiny 
Jaroslav Jáchym Koc z Dobrše vydává řezanou ceduli 
purkmistru a radě K. Hor, protože na svých gruntech 
bez jeho svolení přechovávali Jiříka, mistra polního. 
Požaduje pokutu ve výši 50 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N34 

Ee  3224  Ee23 1649, červenec 22, K. Hory 
Odpověď městské rady na řezanou ceduli Jaroslava 
Jáchyma Koce z Dobrše. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3225  Ee23 1651, leden 24, K. Hory 
Mikuláš Norbert žádá po městské radě ponechání bytu, 
jelikož se bude ženit. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3226  Ee23 [1651], K. Hory 
Vysvětlení Mikuláše Norberta městské radě k již dříve 
jím učiněnému udání, že Sigmund Weissenregner 
vlastní kouzelnou knihu, o které tvrdí, že ji spálil. 
Orig., 3 listy, česky. 
 

N34 

Ee  3227  Ee23 1654, červenec 28, Blatná 
Krajští hejtmani posílají opis patentu, jímž se nadále 
zapovídají zábavy a slavnosti, vzhledem k úmrtí 
Ferdinanda IV., českého a uherského krále, syna 
panovníkova. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3228  Ee23 1654, listopad 17, Praha 
Vilém Albrecht z Kolovrat konstatuje dluh K. Hor 
buchhalterii za vojenské zásobování z let 1644 a 1645, a 
sice 108 strychů žita, 18 strychů ječmene a 54 strychů 
ovsa. 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

447 
 

Orig., dvojlist, česky. 
 

Ee  3229  Ee23 1658, říjen 1, Písek 
Andreas Rentz, berník prácheňského kraje potvrzuje 
přijetí 49 zl. berně z počtu osedlých. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N34 

Ee  3230  Ee23 1659, listopad 25, Písek 
Andreas Rentz, berník prácheňského kraje potvrzuje 
přijetí berně ve výši 21 zl. ad. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N34 

Ee  3231  Ee23 1666, květen 27, Drahenice 
Krajský patent o repartici na vychování lidu válečného. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3232  Ee23 1673, říjen 25, Kašperské Hory 
Johannes Stanislaus Müller spolu s představiteli města 
Leonardem Ludwigem Kreusem a Bernardem Sypplem 
skládají záruku zv. titulum mensae (tj. záruku výživy 
než se dotyčnému dostane vyššího svěcení) za 
Müllerova syna Víta Filipa, který studuje filosofii a 
teologii. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N34 

Ee  3233  Ee23 1692, duben 2, Praha 
Kristián Augustin Pfalz (stav duchovní), Jaroslav 
Florián Švihovský z Rýzmberka (stav panský), Albrecht 
Václav Hložek ze Žampachu (stav rytířský) a Nathaniel 
František Perlenec z Perlpachu (stav městský) – nejvyšší 
berníci království potvrzují, že přijali berni z neosedlých 
lidí zpětně za roky 1686 – 6 zl., 1687 – 10 zl., 188 – 9 
zl., 1689, 10 zl., 1690 – 8 zl. Celkem 45 zl. 
Orig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N34 

Ee  3234  Ee23 [1700], Sušice 
Adam Kalina, soused v Sušici cechu řeznickému tamtéž. 
Oznamuje, že není Andreasi Klausovi z K. Hor dlužen 
za volka částku, kterou Klaus uvádí. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N34 

Ee  3235   1741, listopad 7, K. Hory 
Výslech Mariany Kokešové vypovězené z panství K. 
Hory pro krádeže. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N34 

Ee  3236  Ee24 1650, květen 3, Praha 
Apelační soud požaduje, aby dva zatčení muži, kteří u 
Svaté Kateřiny ukradli dobytek, nebyli nadále vezněni 
v K. Horách, ale byli odesláni do Prahy. 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

448 
 

Opis, dvojlist, německy. 
 

Ee  3237  Ee24 1687, srpen 5, Regen 
Johann Ludwig Mayer, soudní prokurátor v Bavorsku ve 
věci nálezu k případu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N34 

Ee  3238  Ee24 1712, září 6, Praha 
Dotaz města na apelační soud, zda podle nového 
horního pořádku z r. 1708, jsou pro města K. Hory a 
Rejštejn změny v apelacích. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N34 

Ee  3239  Ee24 1725, b. d., Praha 
Apelační soud posílá dvě vyjádření v záležitosti 
Sigmunda Fuchse. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N34 

Ee  3240  Ee24 1731, duben 13, Praha 
Apelační soud vyjádření ke sporu mezi Annou Marií 
Pellegrovou z Prahy a Petrem Müllerem z K. Hor o 
dluh. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N34 

Ee  3241  Ee24 1731-1732, Praha 
Vyjádření apelačního soudu ve sporu mezi Johannem 
Georgem Mayerem a Václavem Höfflingrem, který 
zastupoval svou manželku Annu Marii, vdovu po Pavlu 
Frolischovi a její tři děti. Jedná se Frolischovu 
pozůstalost. Závěr komise, která spor řešila. 
2 opisy, 2 listy, německy. 
 

N34 

Ee  3242  Ee24 1738, listopad 12, Praha 
Poděkování úředníka komory za obdržené lososy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N34 

Ee  3243  Ee24 1739, květen 14, Praha 
Apelační soud posílá vyjádření a vyúčtování jednání o 
dědictví po Janu Matesu Sadetzky. 
Orig., dvojlist, 1 list, pečeti kryté, německy. 
 

N34 

Ee  3244  Ee24 1751, srpen 31, Praha 
Apelační soud posílá pozůstalé nezaplacené taxy ve 
dvou projednávaných případech z r. 1732. 
Orig., dvojlist, 1 list, pečeti kryté, německy. 
 

N34 

Ee  3245  Ee24 1754, červen 10, Praha 
Přípis vrchního soudu o nutnosti ohledání mrtvolky při 
úmrtí dítěte. Podepsán hrabě Franz Karl Vratislav a 
Johann Jacob Smrkovský. 

N34 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

449 
 

2 opisy, 2 x 3 listy, německy, latinsky. 
 

Ee  3246  Ee24 1754, září 17, Praha 
Přípis apelačního soudu, týkající se omezení hrdelních 
soudů. 
Orig., dvojlist, pečeť stržena, německy. 
 

N34 

Ee  3247  Ee24 1774, červenec 19, Praha 
Apelační soud požaduje zaplacení tax od Georga 
Mayera a Elisabeth Haufové. Kvitance o zaplacení. 
4 orig., 2 dvojlisty, 2 listy, pečeti strženy, německy. 
 

N34 

Ee  3248  Ee24 [1775], listopad 24, Praha 
Apelační soud odpovídá na požadavek o rozhodnutí ve 
věci dědictví po zemřelém Johannu Rochovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N34 

Ee  3249  Ee25 1731-1732 
Kvitance priora dominikánského kláštera v Klatovech 
na úrok 24 zl. z celkové částky 400 zl. 
2 orig., 2 listy, 1 pečeť přitištěná, německy. 
 

N34 

Ee  3250  Ee26 1774, září 26, Praha 
Apelační soud posílá K. Horám opis svatební smlouvy 
Josefa Wolfa, tkalcovského mistra z r. 1765 a žádost 
téhož o odložení válečné služby. 
2 orig., 1 opis, dvojlisty, pečeti strženy, německy. 
 

N34 

Ee  3251  Ee27 1777-1778 
Prodej domu Karla Drachslera a výměna tzv. Gräfische 
Haus. 
Orig., koncepty, 7 dvojlistů, německy. 
 

N34 

Ee  3252  Ee30 1781, říjen 22, Praha 
Zkušební atest Josefa Prinze, soudního úředníka. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N35 

Ee  3253  Ee31 1785, prosinec 7, K. Hory 
Platba taxy apod. soudu ohledně zástavního práva 
Rosiny Marikové. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N35 

Ee  3254  Ee31 1777, srpen 11, Praha 
Apelační soud vydává všeobecné nařízení postupu 
administrativy se sirotčím majetkem. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N35 

Ee  3255  Ee31 1778, únor 23, Praha 
Apelační soud posílá městu prostřednictvím krajského 
úřadu sirotčí tabelu. 

N35 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

450 
 

Orig., dvojlist, pečeti kryté, strženy, německy. 
 

Ee  3256  Ee31 1778, duben 16, K. Hory 
Dotaz městského úřadu apelačnímu soudu týkající se 
kurately. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N35 

Ee  3257  Ee31 1781, únor 7, Praha 
Apelační soud zasílá prostřednictvím krajského úřadu 
sirotčí tabelu pro r. 1780. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N35 

Ee  3258  Ee31 1782, leden 8, Praha 
Apelační soud – instrukce k sirotčímu majetku. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, německy. 
 

N35 

Ee  3259  Ee33 1783-1789 
Případ papírníka Josefa Hirmana, který opakovaně 
protestoval u úřadů proti neoprávněnému odprodeji jeho 
mlýna. Posléze potrestán 8 a 12ti denním arestem, 
nakonec přeložen do pražského špinhauzu. 
8 orig., 3 opisy, 10 dvojlistů. 1 list, pečeti kryté, 
německy. 
 

N35 

Ee  3260  Ee33 1783, leden 10, Praha 
Apelační soud posílá výkaz tzv. Justiztabelle na r. 1784. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N35 

Ee  3261  E35 1784-1785 
Poručnictví nad nezletilým Franzem Weissenregnerem 
z Weissenfeldu. 
1 orig, 4 opisy, 3 listy, 2 dvojlisty, pečeť krytá, německy. 
 

N35 

Ee  3262  Ee36 1787-1789 
Soubor spisů týkajících se žaloby Anny Marie Seidlové 
z Filipovy Hutě na Sebastiana Schmiedla ze Zhůří 
(Scheidsführer v tiefenthalské huti) který nalezl její, při 
stěhování ztracené věci (dřevěné talíře, prádlo, příze lnu 
apod.), které ztratila v Tiefenthalu poblíž sochy sv. Jana. 
Ústní urovnání mezi stranami, vyjádření apelačního 
soudu, placení soudních poplatků, vyjádření 
vrchnostenského soudu v Prášilech, pod jehož jurisdikci 
Schmiedl patřil; stížnost Sebastiana Schmiedla na 
loupežné přepadení, při němž mu byly ukradeny 2 krávy, 
odsouzení Schmiedla ke 3 dnům civilního arestu za 
opakované protesty, záznamy výslechů etc. 
45 spisů, 15 orig., pečeti kryté, 1 pečeť přitištěna, 25 
konceptů, 5 opisů, 29 dvojlistů, 12 listů, 3 čtyřlisty, 1 
osmilist, německy. 
 

N35 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

451 
 

Ee  3263  Ee37 1784-1789 
Soubor spisů týkajících se sporu mezi otcem Adalbertem 
a synem Mathiasem Stroblovými o dědictví po zemřelé 
manželce a matce. Jedná se o mj. měšťanský dům. 
Supliky Adalberta Strobla, koncepty vrchnímu soudu, 
vyjádření krajského úřadu, protokoly o urovnání apod. 
10 orig., 16 konceptů, 19 dvojlistů, 7 listů, 2 pečeti kryté, 
německy. 
 

N35 

Ee  3264  Ee38 1785, červenec, K. Hory 
Záznamy výslechů Josefa Havla z Opolence a Anny 
Marie Fuchsové z Červené, kteří jsou podezřelí 
z loupežného přepadení Augustina Müllera a odcizení 
věcí. 
Orig., 4 dvojlisty, německy. 
 

N35 

Ee  3265  Ee39 1785 
Případ Anny Bloditschkové z Petrovic, která je podezřelá 
z loupeže u Karla Fischera, mistra kovářského, jemuž 
odcizila cínové talíře, ložní prádlo, peří aj. 
4 orig., 1 koncept, 4 dvojlisty, 1 list, německy. 
 

N35 

Ee  3266  Ee40 1789-1793 
Případ Ignaze Fröhlicha, který vyprovokoval rvačku se  
sklářem při muzice v hostinci Johanna Adama Tremla, 
měšťana kvůli ženě. V této rvačce přišel šenkýř Treml o 
oko, když mu Fröhlich hodil do obličeje sklenici. Šenkýř 
požaduje náhrady. 
8 orig., 3 koncepty, 4 opisy, 16 dvojlistů, 2 listy, 
německy. 
 

N35 

Ee  3267  Ee40 1797 
Případ Ignáce Fröhlicha, který se zapletl do konfliktu 
Lorence Prexla s městským sekretářem Schipaunským, 
kvůli odvedení Prexlova syna na vojnu. 
14 orig., 4 koncepty, 22 dvojlistů, 1 trojlist, 1 list, 
německy. 
 

N35 

Ee  3268   1772, říjen 6, Praha 
Apelační soud upozorňuje městskou radu v K. Horách, 
že omylem nezaslala k odvolání ve sporu Jana Kryla 
s Pavlem von Haydan spisy I. instance. 
Orig., dvojlist, pečeti strženy, německy. 
 

N35 

     
    

 
 
 
 

 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

452 
 

 
   Inv.č. 966  
     
   Ff – Kvitance z vybraného cla a mýta  
     
     
Ff  3269  Ff7 1691, květen 11, K. Hory 

Václav František Ryba a Jan Jakub Molitor, hraniční a 
celní komisaři potvrzují přijetí 1319 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N36 

Ff  3270  Ff7 1693, červenec 28, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 967 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N36 

Ff  3271  Ff7 1694, srpen 12, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 625 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3272  Ff7 1695, srpen 10, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 433 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3273 f Ff7 1696, červenec 29, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 339 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3274  Ff7 1697, srpen 2, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 433 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3275  Ff7 1698, srpen 15, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 738 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3276  Ff7 1699, srpen 17, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 781 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

453 
 

německy. 
 

Ff  3277  Ff7 1700, srpen 3, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 673 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3278  Ff7 1701, srpen 3, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 552 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3279  Ff7 1702, srpen 14, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 823 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3280  Ff7 1703, srpen 13, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 1240 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3281  Ff7 1704, září 9, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 1203 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3282  Ff7 1705, září 14, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 310 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3283  Ff7 1706, říjen 7. K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 1286 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3284  Ff7 1707, září 12, K. Hory 
Jan Michael Crepinus a Antonín Resch, celní komisaři 
potvrzují přijetí 1369 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

454 
 

Ff  3285  Ff7 1708, září 19, K. Hory 
Antonín Resch, celní komisař potvrzuje přijetí 1132 zl. 
ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3286  Ff7 1709, září 22, K. Hory 
Václav Josef Beck a Antonín Resch, celní komisař 
potvrzuje přijetí 645 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3287  Ff7 1710, říjen 4, K. Hory 
Václav Josef Beck a Antonín Resch, celní komisař 
potvrzuje přijetí 977 zl. z cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

Ff  3288  Ff7 1711, říjen 25, K. Hory 
Václav Josef Beck a Antonín Resch, celní komisař 
potvrzuje přijetí 2291 zl. ze cla a mýta. 
Orig., dvojlist, tištěný formulář, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N36 

     
     
     
   Inv. č. 967  
     
   Hh – Tištěné patenty  
     
     
Hh  3289  Hh1 1594, říjen 17, Praha 

Rudolf II. potvrzuje mandát o solných skladech pro 
města Klatovy, Sušice, Prachatice, K. Hory a Vimperk. 
Tisk, 1 list, česky. 
Restaurováno 2003. 
 

!!! 

Hh  3290   1747, červenec 29, Vídeň 
Marie Terezie vydává patent pro formany. 
Tisk, 1 list, německy. 
 

N36 

Hh  3291  Hh5 1757, prosinec 24, Vídeň 
Marie Terezie vydává patent pro horníky. 
Tisk, 8 listů, německy. 
 

N36 

Hh  3292   1760, březen 20, Vídeň 
Marie Terezie vydává patent o dědických poplatcích. 
Tisk, 10 listů, německy. 
 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
______________________________________________________________________________________________ 

455 
 

Hh  3293   1780, listopad 1, Vídeň 
Josef II. patent o zrušení nevolnictví. 
2 tisky, dvojlisty, německy. 
 

N36 

Hh  3294   1781, září 1, Vídeň 
Josef II. vydává patent o postavení poddaných mj. 
v soudních sporech. 
Tisk, 5 listů, německy. 
 

N36 

Hh  3295   1781, říjen 30, Praha 
Oběžník k tolerančnímu patentu. 
Tisk, dvojlist, německy. 
 

N36 

Hh  3296   1782, duben 15, Vídeň 
Josef II. vydává oběžník o soudním pořádku. 
Tisk, 2 dvojlisty, německy. 
 

N36 

Hh  3297   1782, duben 21, Vídeň 
Josef II. vydává oběžník k tolerančnímu patentu. 
Tisk, 2 dvojlisty, německy. 
 

N36 

Hh  3298   1782, červenec 24, b. m. 
Vyhláška o oznamovací povinnosti vojenských 
dezertérů. 
Tisk, 1 list, německy. 
 

N36 

Hh  3299   1782, prosinec 9, Vídeň 
Josef II. vydává oběžník o počtu radních u apelačních 
soudů. 
Tisk, 1 list, německy. 
 

N36 

Hh  3300   1782, prosinec 30, Vídeň 
Josef II. vydává oběžník o razítkování. 
Tisk, dvojlist, německy. 
 

N36 

Hh  3301   1785, červenec 23, Vídeň 
Oběžník s výzvou k podpoře stavby katolického kostela 
v Göttingen. 
Tisk, 1 list, německy. 
 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

456 
 

 
     
   Č. inv. 968  
     
   Ii – Korespondence s městy a panstvími 

 
 

     
   Hrad Kašperk  
     
Ii  3302  Ii1 odkaz57 

1500, leden 7, b. m. 
Mikuláš z Reicenšteina, purkrabí na Kašperce stvrzuje, 
že podle svědectví Beška z Milova patřila po 
posledních 55 let ke Kvildě část od starého Pecha 
k Úbislavi, i s právem lovit. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N36 

Ii  3303  Ww1 [1510] 
Purkmistr rada města K. Hory Kryštofovi ze 
Švamberka, držiteli hradu Kašperk. Shrnují podporu 
dosavadních držitelů hradu jejich městu a namítají, že 
nemohou ročně vynaložit 200 kop gr. na těžbu zlata. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N36 

Ii  3304   1540, říjen 12, Praha 
Jiří z Lokšan oznamuje, že se nemůže právě do města 
dostavit a prosí, aby město přijalo jeho zástupce 
Kaspara Eychhorna z Reichenbachu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

N36 

Ii  3305   1543, listopad 9, Řezno 
Odpověď na žalobu pro neplacení dluhu Bartovi 
Melzerovi, poddanému panství Kašperk. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N36 

Ii  3306   [1552], únor 8, Březnice 
Erhart Prutt informuje o tom, co se dozvěděl ze 
zemských desk ohledně vlastnictví pozemků patřících 
hradu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N36 

Ii  3307  Ww1 [1553] 
Odpověď Kašparu Eychhornovi, hejtmanovi na 
Kašperku na řezanou ceduli, která se týká jeho 
stížnosti na městského rychtáře. 
Orig., 1 list, neúplné, česky. 
 

N36 

                                                 
57 Tento opis je zřejmě špatně datován, Mikuláš z Reicenšteinu je jako purkrabí doložen k r.1522 (viz Sedláček, Hrady,….díl XI., s.   ) 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

457 
 

Ii  3308  Ww1 1553, červen 25, Knín 
Purkmistr a rada města Knína odpovídají na žádost 
Kašperskohorských o radu ve sporu s Kašparem 
Eychhornem, hejtmanem na Kašperku. V Kníně 
neplatí posudné. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3309   1553, říjen 27, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají supliku ve 
věci hejtmana na Kašperku Kašpara Eychhorna, s nímž 
mají spor ohledně placení daně posudné. 
Koncept, 2 dvojlisty, německy. 
 

N36 

Ii  3310   1553, prosinec 10, Vídeň 
Panovník ve věci sporu o pivovar na Kašperku. Jiří 
z Lokšan jej zde provozoval. Panovník nemá v úmyslu 
poškodit měšťany z K. Hor. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N36 

Ii  3311   1554, únor 20, Vídeň 
Oznámení dvorské kanceláře o přijetí supliky Zuzany 
Továrové z Továru, t.č. držitelky hradu Kašperk. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N36 

Ii  3312   1561, říjen 24, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperku 
oznamuje císařské nařízení, že město má ohlásit za 
poslední tři roky, kolik soli z Pasova a za kolik peněz 
bylo prodáno. 
Orig., 1 list, pečeť stržena, německy 
 

N36 

Ii  3313   1564, květen 24, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku oznamuje svůj odjezd do 
Prahy. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N36 

Ii  3314  Ww1 1569, srpen 30, b. m. 
Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperce, posílá 
ke komoře vyžádané vyjádření k cestám soumarů se 
solí z Pasova přes Kvildu do K. Hor. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N36 

Ii  3315   1578, srpen 9, Kašperk 
Wolf Milpek, hejtman si stěžuje na poddané z Cimruku 
(Kozí Hřbety) a Pilsnerhof (Plzenec), kteří páchají 
škody na gruntech panství Kašperk. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N36 

Ii  3316   1578, září 28, Kašperk 
Wolf Milpek, hejtman na Kašperku ve věci dluhu 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

458 
 

Tollera, souseda v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3317   1578, listopad 20, Praha 
Rudolf II. Wolfovi Milpekovi, hejtmanu na Kašperce. 
Pro opakované okrádání soumarů a následné jejich 
vyhýbání se trase. Zadržení souseda Tollera z 
Rejštejna i s koněm bylo neoprávněné a žádá, aby byla 
zjednána náprava. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N36 

Ii  3318  Ww1 1579, březen 5, K. Hory 
Jan Precht z Rotenburku napomíná zástupce města, že 
jsou povinni udržovat most a cestu, které jsou ve 
špatném stavu, jak nařizuje sněmovní usnesení pro 
města, která vybírají clo a ungelt. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

N36 

Ii  3319  Ww1 1579, srpen 25, Praha 
Komorní list, který upozorňuje, že výběrčí ungeltu Jan 
Precht, je dosud dlužen tuto sumu do komorní 
pokladny a prosí zástupce města, aby Prechta vyhledali 
a napomenuli jej, že peníze mají být do dvou neděl 
v Praze. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, česky. 
 

N36 

Ii  3320  Ww1 1580, březen 8, K. Hory 
Jan Precht z Rotenburku, úředník na Kašperce, vznáší 
námitku proti tomu, že město řešilo obstavuňkem 
v případě dluhu Michla mlynáře, který se postavil 
v rukojemství za Jakuba mlynáře. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3321  Ww1 1581, leden 7, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku v zastoupení poddaného 
zámku, který se postavil za dluh 5 kop míš. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N36 

Ii  3322   1581, červen 9, K. Hory 
Jan Precht z Rotenburku chce znát datum kvitance, 
potvrzující předání 10 kop míš. Wolfovi Milpekovi. 
Peníze patří Klačlově ženě. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky  
 

N36 

Ii  3323   1582, červenec 9, K. Hory 
Jan Precht z Rotenburku v zastoupení poddaného 
Motla upomíná na Ondřeji Lazebníkovi dluh 6 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N36 

Ii  3324  Ww1 [1583] N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

459 
 

Jan Precht z Rotenburku ve věci majetkového sporu 
mezi poddanými. 
Orig., 1 list, česky. 
 

Ii  3325  Ww1 1583, leden 12, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku oznamuje, že do špitálu dává 
každou sobotu libru masa. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3326   1583, b. d., Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku ve věci peněz jež je dlužen a 
podává zprávu o zásobách žita na hradě. 
Orig., 1 list pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3327   1583, b. d., Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku stanovuje na příští sobotu 
jednání ve věci kšaftu svého strýce. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3328  Ww1 1583, leden 12, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperce 
oznamuje, že chce do městského špitálu dávat každou 
sobotu 1 libru masa. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3329   1583, leden 28, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku ve věci zastoupení 
poddaného, který je dlužen 10 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3330  Ww1 1583, únor 14, K. Hory 
Purkmistr a rada města Janu Prechtovi z Rotenburku, 
hejtmanu na Kašperce oznamují, že měšťané Kliment 
Foltan a Linhart Forman popírají, že se postavili 
v rukojmí za dluhy Krancle ze Stěchovic. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N36 

Ii  3331   1583, duben 20, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku se přimlouvá za dluh 
poddaného Michla. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3332  Ww1 1583, duben 20, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperce 
požaduje v zastoupení zámeckého poddaného Motla 
z Nového Dvora 24 kop gr. míš. po zemřelém synovi. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3333   1583, duben 28, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku oznamuje, že Hans 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

460 
 

Wisstinchar odvedl bez zaplacení 2 hříbata. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3334  Ww1 1583, květen 3, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperce 
požaduje v zastoupení svého poddaného Michala, 
mlynáře vyhledat svědky svatební smlouvy jeho 
matky. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3335  Ww1 1583, květen 6, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperce ke své 
nadaci pro špitál u sv. Anny a k jeho nedostatečnému 
fedrování, poznamenává, že mnozí sousedé v K. 
Horách jsou mu dlužni. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky 
 

N36 

Ii  3336   1583, květen 17, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperce, 
opakovaně žádá, aby město pustilo ze šatlavy Mertle 
Rotparta, dlužníka. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky 
 

N36 

Ii  3337   1583, květen 19, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperce 
požaduje propustit z poddanství Dorotu, vdovu po 
nebožtíkovi Temlovi na Bahně, za účelem sňatku za 
Bartla Kadlece do Rejštejna. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky 
 

N36 

Ii  3338  Ii1 1584, duben 4, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperce 
oznamuje svůj úmysl zakoupit si ve městě domek, a 
prosí městskou radu o zprostředkování a souhlas. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3339  Ii1 1584, duben 24, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperce 
oznamuje, že u příležitosti chystané návštěvy pánů 
komisařů ve městě i na hradě dal zhotovit dvoje ložní 
šaty aj. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým, krytem, stržena, 
česky. 
 

N36 

Ii  3340   1584, listopad 27, Bohdašice 
Jan Precht z Rotenburku si se vyjadřuje k odmítnutí 
zaplacení dluhu jeho dlužníkem.  
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3341  Ii1 1584 N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

461 
 

Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperce ve věci 
nedovoleného prodeje piva na hrad poddanými z K. 
Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3342   1585, březen 19, b. m. 
Jan Precht z Rotenburku oznamuje, že mu zemřel syn 
Kryštof a prosí, aby mohl být pochován v městském 
kostele jako jeho matka a sestra. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3343   1585, květen 22, Bohdašice 
Jan Precht z Rotenburku, v zastoupení poddaného 
Janka Ambrože ve věci nezaplacení za koupený dvorec 
od Jiříka Glaczla z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3344   1585, červen 4, Kašperk 
Jan Precht z Rotenburku, hejtman na Kašperce nabádá 
městskou radu, aby přiměla sousedku Krystlovou 
k zaplacení dluhu 10 kop s úroky, které dluží 
královskému poddanému Hanzlu ze vsi Plavečína. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3345   1586, březen 25, Bohdašice 
Jan Precht z Rotenburku upomíná dluh poddaného 
Vlčka ve výši 75 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3346   1587, únor 14, Bohdašice 
Jan Precht z Rotenburku odpovídá na napadení kšaftu 
Michala Mikuláše sladovníka z Kavrlíku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky 
 

N36 

Ii  3347   1587, duben 18, b. m. 
Jan Precht z Rotenburku upomíná svou pohledávku 34 
peněz od Schustermalka v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3348  Ii1 1617, květen 9, Praha 
Matyáš II., prezidentu a komorním radům království. 
Ve věci žádosti purkmistra a rady města K. Hory o 
odkoupení pustého hradu Kašperk vydává souhlasné 
rozhodnutí. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N36 

Ii  3349  Ii1 1667, říjen 10, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperku stvrzují svědectví ze 
7. ledna 1500. 
Opis, 1 list, německy. 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

462 
 

 
     
   Praha  
     
Ii  3350  Ww1 1533, leden 4, Praha 

Purkmistr a rada Nového Města pražského oznamují, 
že Martin, soused v K. Horách je dlužen Hronovi 
Chmelovi z Podskalí, sousedovi Nového Města 
pražského 3 kopy gr. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

N36 

Ii  3351  Ww1 1601, květen 4, Praha 
Jan Adam Bystřický z Bochova, rektor pražské 
univerzity na žádost města posílá do K. Hor „mládence 
poctivého“ Matouše Czabana, který se má ujmout 
správy školy a vyučovat děti liternímu umění a dobrým 
mravům. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3352  Ww1 1603, duben 25, Praha 
Jan a Petr, bratři Verhofovi z Holtrperka, měšťané 
Starého Města pražského požadují dluh, který jim je za 
kupecké věci doposud povinen Pankrác Munora, 
měšťan v K. Horách ve výši 157 zl. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N36 

Ii  3353  Ww1 1604, srpen 10, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory purkmistru a radě 
Nového Města pražského. V zastoupení Mikuláše 
Mazancla, který je dlužen Dittrichu Reynhartovi, 
tamnímu měšťanu, prosí o odklad splátek jeho dluhu, 
neboť je člověk potřebný. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N36 

Ii  3354  Ww1 1613, září 28, Praha 
Šimon Lysý, soused v Novém Městě pražském 
upomíná dluh Bartoloměje Hasse z K. Hor. Rukou 
kašperskohorského písaře poznamenáno, že Hass 
prohlásil, že svůj dluh ve výši 38 kop již Lysému 
odvedl. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N36 

Ii  3355  Ww1 1613, prosinec 1, Praha 
Purkmistr a rada Starého Města pražského mají zprávu, 
že vzhledem ke špatnému stavu soumarských cest 
nemohou tito sůl do království vozit. V Praze už je soli 
nedostatek. Požadují zprávu o stavu soumarských cest. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

463 
 

Ii  3356  Ww1 1617, září 11, Praha 
Adam Hamrovský, měšťan ve Starém Městě pražském, 
purkmistru a radě města K. Hory. Upomíná platbu za 3 
ručnice. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N36 

Ii  3357  Ww1 1617, říjen 22, Praha 
Šimon Lysý, měšťan Nového Města pražského 
potvrzuje přijetí 1 prostice soli. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3358   1617, prosinec 8, Praha 
Šimon Lysý, měšťan Nového Města pražského ve věci 
své pohledávky u Pavla Olmayera z K. Hor. 
Orig., pečeť přitištěna, česky. 
 

N36 

Ii  3359  Ww1 1640, červen 2, Praha 
Mikuláš Černý, měšťan Starého Města pražského 
Vítovi Vodičkovi, písaři v K. Horách. Zpravuje o 
svých osobních záležitostech. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N36 

     
   České Budějovice, Tábor, Písek  
     
Ii  3360  Ww1 1574, květen 25, České Budějovice 

Mistr Jan Žatecký z Pomnauše děkuje městu za přízeň a 
dar. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3361  Ww1 1589, únor 6, Písek 
Purkmistr a rada města Písku žádají o odkoupení 1 kopy 
prostic soli pro město. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3362  Ww1 1600, únor 12, Písek 
Purkmistr a rada města Písku žádají městskou radu o 11 
beček soli. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3363  Ww1 1611, únor 4, Písek 
Purkmistr a rada města Písku prosí o pomoc při 
hrozícím vpádu Pasovských. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, česky. 
 

N36 

Ii  3364  Ww1 1613, březen 13, České Budějovice 
Purkmistr a rada města České Budějovice stvrzují 
výpověď o vraždě Adama Sepla z Pasovských, z níž 
jsou obviněni tři lidé z města Grafenau. 
Opis, dvojlist, česky. 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

464 
 

 
Ii  3365  Ww1 1616, leden 6, Písek 

Václav Žatecký děkuje za pacholka k volům. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3366  Ww1 1618, říjen 16, Písek 
Václav Žatecký, měšťan v Písku potvrzuje přijetí 
pololetního úroku svatohavelského ve výši 200 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3367  Ww1 1619, duben 23, Písek 
Adam z Lokšan děkuje purkmistru a radě za 9 strychů 
ovsa a prostici soli. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3368   1621, prosinec 26, Písek 
Zuzana Hradištská zve zástupce obce na svou svatbu 
s Viktorinem Švantlem do Písku. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3369  Ii17 1629, červenec 22, Písek 
Viktorín Švantle zve na svatbu Jiříka, kočího, která se 
bude konat v jeho domě. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N36 

Ii  3370  Ii17 1629, červenec 30, Tábor 
Žádost o zaslání stříbrného ciboria na Velhartice. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N36 

Ii  3371  Ii3 1632, říjen 16, České Budějovice 
Hejtman Baltazar Picchi v zastoupení svého frajtra a 
vojáka Pankraze Wohnera požaduje podíl na dědictví 
v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť odlomena, německy. 
 

N36 

Ii  3372  Ww1 1633, prosinec 22, Písek 
Viktorín Švantle zve na svatbu své sestry do Písku. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3373  Ii3 1644, březen 12, České Budějovice 
Město České Budějovice odpovídá na požadavek 
zaplacení dluhu Christophem Rothem. Ten tak učiní, až 
dojde ke zlepšení počasí. 
Orig., 1 list, bez pečeti, německy. 
 

N36 

Ii  3374  Ww1 1652, listopad 21, Písek 
Pavel Brodský ke svým dluhům v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N36 

Ii  3375   1655, červenec 30, Písek N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

465 
 

Pavel Brodský potvrzuje přijetí 114 zl. pro soldatesku. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

Ii  3376  Ww1 1656, b. d., Písek 
Kvitance na celkově 124 zl. určených pro posádku 
stvrzené Andreasem Schentzem. 
5 orig., 5 listů, pečeti přitištěny, česky. 
 

N36 

Ii  3377  Ww1 1657, b. d., Písek 
Kvitance na celkově 36 zl. určených pro posádku 
stvrzené Andreasem Schentzem. 
2 orig., 2 listy, pečeti přitištěny, česky. 
 

N36 

Ii  3378  Ww1 1658, srpen 17, Písek 
Kvitance na 92 zl. pro posádku stvrzená Andreasem 
Schentzem. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N36 

Ii  3379  Ii3 1672, listopad 17, České Budějovice 
Jeroným Neumann, horní přísežný u císařské horní 
správy (Kaiserliches Bergwerk) v Budějovicích 
oznamuje svůj sňatek s Annou Weilandtovou, vdovou 
po Hansi Müllerovi, perkmistrovi. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N36 

Ii  3380   1701, leden 6, Tábor 
Purkmistr a rada města Tábor potvrzují, že Jáchym 
Král, tovaryš pekařský z K. Hor se chce oženit 
s Kateřinou Mělnickou a bude v Táboře provozovat své 
řemeslo. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N36 

Ii  3381  Ii3 1755, srpen 13, České Budějovice 
Purkmistr a rada města České Budějovice potřebují 
zjistit, zda Jakob Stretzer, pocházející z K. Hor je 
ženatý s Barbarou Hülterovou či Hültnerovou, která 
pochází z Horního Slavkova a jejíž otec zde má být 
šňůrkařem. Předchozí tvrzení Stretzerova, která 
vyrozuměli z inkvizičního extraktu, nebyla pravdivá. 
Orig., dvojlist, bez pečeti, německy. 
 

N36 

     
   Sušice  
     
Ii  3382  Ii7 b. d., březen 11, Sušice 

Zdeněk Ježovský z Lub, místopísař království českého 
vyzývá Sušické, aby podle rejstříku odvedli kontribuce 
do K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

466 
 

Ii  3383  Ii7 b. d., Sušice 
Řehoř Kožišník, soused v městě Sušici Klementu 
Foltanovi, purkmistru K. Hor. Oznamuje, že peníze, 
které mu by dlužen Michal, krejčí v pořádku dostal. 
Orig., 1 list, bez pečeti, česky. 
 

N36 

Ii  3384   1528, září 19, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice posílají svědectví Hanse 
Floriana, které si vyžádali kašperskohorští starší ve věci 
jeho přepadení u potoka Planem neboli Haida. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N36 

Ii  3385   1559, listopad 1, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že se na ně 
obrátil Kryštof, barvíř z Klatov služebník pana Sezimy 
z Vrtby, že jeho tchán má pohledávku u Jana Frydla 
souseda v K. Horách a prosí, aby jmenovaní obyvatelé 
K. Hor Schuster Tomle, Schuster Motle a Jíra, tkadlec 
vydali v té věci svědomí. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3386  Ii7 1560, červen 28, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci sporu svých 
sousedů Jana Šejdy, pekaře a Viktorina Mejzla, 
zámečníka. Klíče, které Mejzl zhotovil Vlčkovi Prexlovi 
K. Hor potřebují vidět před městskou radou v Sušici. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N36 

Ii  3387   1560, červenec 4, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice děkují za zaslání 
požadovaných klíčů k „očitému“ spatření. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3388  Ii7 1563, červen 30, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby poručníci 
majetku po zemřelém Martinu Zmutovi vyplatili podíl 
jeho synovi Matěji Motlovi, kramáři v Sušici. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3389  Ii7 1563, červenec 16, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci výplaty sirotčího 
majetku Tomášovi, synu zemřelého Pavla Sojky. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N36 

Ii  3390  Ii7 1568, červenec 20, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci odložení 
obstavení svého souseda Mikuláše řezníka Cantla, který 
ručí za dluhy Petra Sojky. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

467 
 

Ii  3391  Ww1 1568, červenec 24, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení svého 
předměstského souseda Pavla Pekelského požadují, aby 
mu Voršila, vdova po Motlovi Vejtířovi zaplatila 10 kop 
12 gr. dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3392  Ii7 1569, říjen 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že dostali od 
města K. Hor znění německé přísahy pro svědky před 
městskou radou. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3393  Ii7 1569, listopad 24, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že přivedou 
svědka ve věci svých poddaných vdovy Klencové a 
jejích dětí ze Středního Krušce. Žádají, aby byl přítomen 
městský písař. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3394   [1570-1590], Sušice 
Bartl, tesař, obyvatel v Sušici žádá, aby mu městská 
rada doplatila podle dohody za odvedenou práci v K. 
Horách zbývajících 6 kop míš. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N36 

Ii  3395  Ii7 1570, březen 7, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice povolují, aby městský 
písař v pátek tohoto týdne odjel do K. Hor a zapisoval, 
neboť zde nemají právě písaře. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N36 

Ii  3396  Ii7 1571, květen 10, Sušice 
Jakub Trčka, městský písař v Sušici stvrzuje svědecké 
výpovědi ve věci sporu mezi Jiříkem Fuchsem, 
poddaným města Sušice a Bastlem z Humpolce, 
poddaným Kašperku o peníze dlužné za kobylu. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3397  Ii7 1572, srpen 9, Sušice 
Řehoř, řezník, rychtář v Sušici bere na vědomí 
oznámení K. Hor, že jejich soused Wolf, krejčí zapraví 
dluhy svým věřitelům ze svého majetku. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3398  Ii7 1572, listopad 1, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že i K. Hory 
mají podle příkazu komory vyslat nějaké muže na 
pomoc při zasekání císařské silnice v Čachrově, a to 
následující úterý. 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

468 
 

Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3399  Ii7 1572, prosinec 14, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují stížnost Bejvla 
Šejnara ze Středního Krušce, jejich poddaného, že byl 
v K. Horách předchozí den zadržen jeho čeledín 
s koňmi. Odvolávají se na vzájemnou dohodu, že na 
jejich soumary nebude vztahováno privilegium o 
povinném přenocování v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3400  Ii7 1574, květen 14, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení Voršily 
Kameníkové požadují zaplatit dluh od Arnošta, pekaře 
z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3401   1576, červen 22, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice odmítají, že jejich radní 
pronesli pomluvy před Mikulášem Raušarem z K. Hor. 
Orig, 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3402  Ii7 1579, duben 27, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení svého 
souseda Jana Boczlara vymáhají dluh 28 kop míš. po 
Tomáši, pekaři na Bahně v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3403  Ii7 1579, červenec 13, Sušice 
Purkmistr a rada v zastoupení primátora Fraňka Laxy 
požadují platbu za ječné pivo po Egidiu, sládkovi v K. 
Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3404  Ii7 1579, září 19, Střední Krušec 
Albrecht z Žeberka souhlasí s požadavkem K. Hor, aby 
u trhu na ves Radešov byli i dva měšťané ze Sušice. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3405  Ii7 1580, červenec 10, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci vyslání lidí na 
vyklízení mezí a hranic. Zatím nevědí, kdy se bude 
konat. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3406  Ii7 1581, leden 24, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice dostali z Prahy zprávu od 
Mikuláše Hostounského, aby se všechna města, která 
mají spor s panem Vilémem z Rožmberka, se dostavila 
k jednání. Zástupce K. Hor má přijet druhého dne do 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

469 
 

Sušice. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3407  Ww1 1581, květen 13, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že nemohli 
vyřídit sousedům Václavu Soukeníkovi a Janu 
Andlaskovi požadavek Wolfa Bárty z K. Hor na 
zaplacení dluhu, pro jejich nepřítomnost. Učiní tak, 
jakmile se jmenovaní vrátí do města. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3408  Ww1 1581, červen 16, Sušice 
Purkmistr a rada Sušice děkují za oznámení o císařském 
přípisu o zastavení výběru mýta v Horažďovicích. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3409  Ii7 1582, říjen 29, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že podle 
nařízení Adama ze Šternberka se dostaví Jan Konvář, 
rychtář sušický do K. Hor a odtud pak do Kvildy 
k jednání. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3410   1582, prosinec 14, Sušice 
Jan Konvář, rychtář v Sušici v zastoupení svých sousedů 
požaduje zaplatit od Lukáše, souseda v K. Horách 32 
kop míš. (Jiříkovi Kameníkovi) a od Ondřeje, rychtáře 
v Radešově 2 kopy (Tomáši Soghovi). 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

N36 

Ii  3411  Ii7 1583. leden 5, Střední Krušec 
Albrecht z Žeberka žádá o zaslání 10 prostic soli (po 50 
gr.), peníze přiveze do města osobně. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N36 

Ii  3412   1583, březen 29, Sušice 
Jan Konvář, soused v Sušici požaduje sdělení, jak 
skončilo jeho dovolání k apelačnímu soudu ve věci jeho 
sporu s Mikulášem Plyntniklem a jeho dcerou Sibyllou. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3413   1583, květen 27, Sušice 
Jiřík Kameník, rychtář v Sušici požaduje v zastoupení 
souseda Kašpara Šimonovic zaplatit dluh celkem 7 kop 
50 gr. od Jiříka Paulschustra a Přemysla Fakla z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3414  Ii7 1583, srpen 26, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení Šimona, 
sládka požadují od Mandy, podruhyně v Radešově 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

470 
 

platbu za věrtel bílého piva. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3415   1583, říjen 30, Sušice 
Jiřík Kameník, městský rychtář v Sušici upomíná 
splátku dluhu mlynáře Vrhla pod vsí Nezdicí, který má 
u Jana Plcha, souseda v Sušici. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3416   1584, květen 22, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci vyslání zástupců 
K. Hor do Prahy. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3417  Ii7 1585, leden 5, Sušice 
Jan Jelínek, soused v Sušici oznamuje, že již před 
vánočními svátky upozornil Jiřího Koželuha, že má 
zaplatit dluh Valentinovi, synu Jana Etla, sladovníka 
z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3418  Ww1 1585, únor 22, Sušice 
Jiřík Kameník, rychtář v Sušici požaduje v zastoupení 
souseda dluh 11 kop, které mu dluží za koně Heydu a 
Nikl z Kozích Hřbetů. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3419   1585, červen 5, K. Hory 
Purkmistr a rada města Adamu a Šimonu Rendlovým, 
kvůli jejich majetkovému sporu s Dorotou Frydlovou. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3420   1586, leden 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení svého 
poddaného Jiříka Pance ze Středního Krušce žádají, aby 
mu byl do služby uvolněn syn Fusfejce z Kozích 
Hřbetů, poddaný K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3421  Ii7 1586, únor 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují, aby město K. 
Hory zajistilo Kašpara z Pelnice, který je zjevným 
škůdcem a zlodějem. 
Orig., 1 list, pečeť papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3422  Ii7 1586, březen 3, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice prosí o odprodání vozu 
sena, neboť jej mají v obecním ovčínu nedostatek. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

471 
 

Ii  3423   1586, duben 12, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že poddaný K. 
Hor Michal Krejčí, krčmář ze vsi Tuškova smrtelně 
zranil kordem poddaného Sušice Víta Tkadlce 
z Humpolce a žádají, aby se purkmistr a rada K. Hor 
jmenovaným Krejčím ujistili. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3424  Ii7 1586, červen 17, Sušice 
Josef Zvonařův, rychtář v Sušici v zastoupení Řehoře 
Švestky, kožešníka v Sušici žádá zaplatit dluh 1 a půl 
kopy míš. od Matěje Krejčího, krčmáře v Tuškově, 
poddaného K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3425  Ii7 1586, září 13, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby město K. 
Hory odložilo jednání s obviněným Janem Koutem, 
který se ve stanovený den nemůže dostavit. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N36 

Ii  3426  Ii7 1586, říjen 8, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení Pavla Čerta, 
předměstského souseda požadují na základě dlužného 
úpisu zaplatit 20 kop míš. po Adamu Zmutovi. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3427  Ii7 1586, prosinec 27, Sušice 
Jan Konvář, městský rychtář ve věci 7 kop míš., které u 
něho mají být složeny za propuštění Prinze Jakla, který 
je v Sušici vězněn pro dluh Petrovi Čulíkovi. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3428   1587, únor 1, Sušice 
Jiří Taraška, měšťan v Sušici ve věci projednání sporu 
své manželky Krystyny s panem Janem Dlouhoveským 
z Dlouhé Vsi, jež má proběhnout v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N36 

Ii  3429  Ii7 1587, únor 9, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že na 24. února 
v 16 h svolali jednání mezi Vavřincem Hondlem, 
řezníkem z K. Hor a Jírou, koželuhem, který je 
Hondlovi dlužen za kůže 7 kop míš. List Jíry Koželuha, 
kterým odmítá dluh u Vavřince Hondla. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3430  Ii7 1587, únor 20, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že podle 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

472 
 

císařského nařízení poslali do Prahy své zástupce. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3431  Ii7 1587, březen 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají o 15 až 20 pstruhů. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3432  Ii7 1587, březen 31, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby představení 
města K. Hory zadrželi svého poddaného rychtáře Motla 
z Dolních Dvorců, který těžce zranil sochorem do hlavy 
Filipa v Humpolci. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3433  Ii7 1587, duben 9, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení Kateřiny, 
manželky předměstského řezníka, žádá dva vepře od 
mlynáře v Radešově, které jí slíbil prodat. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3434   1587, duben 21, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že vydělaná 
kůže, o níž má spor Vavřinec, řezník z K. Hor s Jiříkem, 
koželuhem ze Sušice, je na městské radě. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3435  Ii7 1587, květen 5, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby se městská 
rada ujistila Michalem Krejčím, krčmářem v Radešově, 
který má spor s Vítem Tkadlecem z Humpolce. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3436   1587, květen 8, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby byl 
k městskému právu do K. Hor obeslán Michal Krčmář 
ze vsi Tuškova a jeho rukojemníci ve věci jeho dluhu u 
Víta Tkadlece ze Sušice. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3437   1587, červenec 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci žaloby Mikuláše 
z Kvildy poddaného K. Hor na Dorotu a Magdalenu 
pekařky ze Sušice, které jsou mu dlužny za sýr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3438   1587, září 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice s odvoláním na sněmovní 
usnesení požadují, aby Martin Zmut a Zyml, sousedé 
v K. Horách, kteří vlastní grunty na panství patřící 
městu Sušice, zaplatili na sušické městské radě berni 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

473 
 

z těchto gruntů. Tentýž požadavek se týká i faráře. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3439  Ww1 1587, listopad 17, Sušice 
Mikuláš bakalář, rychtář ve městě Sušici požaduje, aby 
Jakub Weyspurger zaplatil dluh 40 kop míš. ctihodné 
paní Lukrecii, manželce kněze Petra Bergolia. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3440  Ii7 1587, prosinec 14, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že poddaného 
Šimka z Platoře na žádost K. Hor zadrží a 14. ledna 
1588 v 16 h bude tento poddaný vypovídat před 
městskou radou. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N36 

Ii  3441   1588, leden 27, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení Štěpána, 
sládka souseda v Sušici požadují zaplatit 3 kopy 16 
grošů za věrtel piva, které prodal Peysarovi, sousedu 
v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3442  Ii7 1588, únor 11, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice opětovně upozorňují, že 
Michal Krejčí z Tuškova má zaplatit Vítu Tkadlecovi 
z Humpolce 7 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N36 

Ii  3443  Ii7 1588, duben 2, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že Matěj 
Tobifar z Hartmanic, poddaný města Sušice odmítá 
zaplatit dluhu Linhartu Weisshäuplovi. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3444  Ww1 1588, duben 12, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že proti lotrům 
a povalečům mezi Vranovem, Novým Městečkem a 
Bohdašicemi měli v úmyslu vyslat hotovost. Žádají o to 
tedy Kašperskohorské, že proti nim hotovost vyšlou a je 
vyzdvihnou. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

N36 

Ii  3445   1588, duben 23, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují v zastoupení 
městského rychtáře Daniela Bochaufa zaplacení 
pohledávky, kterou má u Hanse Syketa, kováře. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N36 

Ii  3446   1588, duben 27, Sušice N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

474 
 

Purkmistr a rada města Sušice upomínají Magdalenu 
Orbekovou o 15 kop míš., které je dlužna podle trhové 
smlouvy za dům Vlčka, soukeníka. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

Ii  3447  Ii7 1588, červen 24, Sušice 
Daniel Bochauf, městský rychtář v zastoupení Jiřího 
Kameníka požaduje zaplatit dluhy v celkové výši 3 kopy 
míš. od Hoydna z Kozího Hřbetu a Jakla z Tuškova, oba 
poddaní K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3448  Ii7 1588, červenec 7, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice souhlasí s vysláním 4 
osob jako svědků k jednání do K. Hor mezi městem a 
Václavem Kocem z Dobrše ohledně sporných pozemků, 
patřících k vesnicím K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3449   1588, září 9, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují, aby se Linhart 
Sklenář, poddaný K. Hor dostavil k městskému právu do 
Sušice ve věci svého sporu s Pavlem Mikulášovým, 
poddaným pana Eychhorna. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3450   1588, září 11, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že vyšlou ze 
Sušice osoby, které mají být účastny jednání ve sporu 
s Václavem Kocem z Dobrše o grunty. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3451  Ii7 1588, září 21, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují stížnost svého 
poddaného Víta Tkadlece ze vsi Humpolce, jemuž činí 
pohrůžky Michal Krejčí ze vsi Tuškova. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3452   1588, září 24, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby jejich 
poddanému Janu Faberidovi ze vsi Nuzerova, bylo 
umožněno předstoupit před městské právo a obvinit 
Wolfa Weissenregnera. Odklad jednání o „obstavuňku“ 
Wolfa Weissenregnera a Mikuláše z Chamutic. 
2 orig., 2 listy, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3453  Ii7 1588, říjen 5, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci odložení jednání 
o pohledávce Matouše z Chamutic. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

475 
 

 
Ii  3454   1588, říjen 9, Sušice 

Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení poddaného 
Jana Spryna, obyvatele v Sušici požadují, aby Andres 
Prinz z Dolních Dvorců, poddaný K. Hor zaplatil 
Sprynovu synovi za 3 měsíce služby. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3455   1588, říjen 19, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují znovu, aby byl 
Wolf Weissenregner napomenut městskou radou za 
neřády, které se dějí v obchodu se solí, neboť soumaři se 
městu Sušice vyhýbají, skladují sůl po okolních vsích a 
zdejší sedláci tuto dále prodávají. 
Orig., 1v list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3456  Ii7 1588, říjen 31, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice, žádají, aby Michal Krejčí 
zaplatil Vítovi Tkadlecovi svůj dluh. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3457  Ii 1588, listopad 25, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají o doložení jednání 
mezi svým poddaným Janem Fukrydem a Wolfem 
Weissenregnerem z K. Hor až na pátek po sv. Ondřeji. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým rytem, česky. 
 

N36 

Ii  3458  Ii7 1588, prosinec 28, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají propustit 
z poddanství Magdalenu z Rajského za účelem sňatku 
s Ondřejem Holým z Nuzerova. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3459  Ii7 1589, leden 7, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení Kateřiny, 
manželky Martina, uzdaře a Kristiny, manželky 
Bartoloměje Slivky požadují po Adamu Zmutovi 
zaplatit 10 kop míš., které zůstal dlužen jejich 
zemřelému bratru Pavlu Čertovi. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3460   1589, únor 21, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají o propuštění 
poddaného Petra Šekla z vězení, kde je obstaven pro 
spor o placení dluhu s Šimonem Šebestů ze Žlíbku. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3461  Ii7 1589, březen 18, Sušice 
Daniel Taraška, městský rychtář v zastoupení Ambrože 
Vyduny, souseda v Sušici požaduje od Jakuba, rychtáře 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

476 
 

ve vsi Milově 3 kopy gr. za staré pivo. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

Ii  3462  Ii7 1589, březen 18, Sušice 
Daniel Taraška, městský rychtář v zastoupení souseda 
Bartoloměje Slivky, požaduje od Jiříka Hocha 
z Tuškova 38 gr. za obuv. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3463   1589, květen 17, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci vyplacení 
majetku manželce Šlehanzla ze vsi Kozí Hřbet a 
vyplacení dědictví sirotkům po Ambroži Štěrbovi 
v Sušici. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3464  Ii7 1589, červen 22, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že vdova po 
Šlehanzlovi dosud neprokázala svůj nárok na 10 kop 
míš. pozůstalosti v Sušici a domnívají se, že takový 
nárok nemá. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N36 

Ii  3465  Ww1 1589, leden 12, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují v zastoupení 
Šimona Andrle z Dobršína zaplatit 4 kopy míš. od 
Ondřeje lazebníka z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3466  Ww1 1589, leden 13, Sušice 
Purkmistr a rada města vznášejí stížnost svého 
poddaného Blažka, rychtáře z Kadešic, že jej Pankrác 
Tkadlec z Ostružna, poddaný K. Hor bil a pohlavkoval. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3467  Ii7 1590, duben 19, Sušice 
Jiřík Xenofil, městský rychtář ve věci sporu Tomáše 
z Janoviček. Doufá, že požadovaný dluh bude včas 
zaplacen. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3468  Ii7 1590, listopad 3, Sušice 
Jiřík Xenofil, rychtář v Sušici v zastoupení Jana Kanta 
souseda v Sušici požaduje zaplatit dluh 1 kopu gr. od 
Víta Bureše. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3469   1591, říjen 11, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení svých 
poddaných sirotků po Ambrožovi Štěrbovi požadují 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

477 
 

vyplatit dědictví ve výši 5 kop míš.ve vsi Žlíbku. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky 
 

Ii  3470  Ii7 1592, leden 16, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby město K. 
Hory propustilo do služby k Jírovi Tauškovi z Kadešic 
Jana Harantova z Pohorska. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3471   1592, květen 14, [Sušice] 
Vít Fejc Lorenců potvrzuje kvitanci na 8 a ½ kopy, které 
přijal od Pavla Tkadlece za louku. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, město Sušice, 
česky. 
 

N36 

Ii  3472  Ii7 1592, září 10, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že jednání ve 
sporu Tomáše z Janoviček a Jana Haranta bude za 
týden. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
poškozeno, česky. 
 

N36 

Ii  3473   1593, srpen 27, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby město K. 
Hory ve sporu jejich souseda Jiříka Plánského zmocnila 
osobu, která bude jednat před městskou radou v Sušici. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3474  Ii7 1593, září 30, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice propouštějí z poddanství 
za účelem sňatku Markétu, dceru Jíry Krejčího 
z Platoře. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3475  Ii7 1594, únor 18, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají o odklad splátek 
dluhu Linhartu Weisshäuplovi v K. Horách, jemuž je 
dlužen Pavel Prinz z Humpolce, poddaný města Sušice 
17 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3476   1594, září 15, Sušice 
Mikuláš bakalář Haberský, soused v Sušici požaduje po 
městské radě pomoc při vymáhání své pohledávky 28 
kop u Matěje Rotparta. 
Orig., 1 list, bez pečeti, česky. 
 

N36 

Ii  3477   1594, září 19, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci dluhu Matěje 
Rotparta u Mikuláše Bakaláře, spoluradního v Sušici. 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

478 
 

Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3478  Ww1 [1595] 
M. Adam Rozacín z Karlšperka oznamuje, že Matěj 
Šlosar a Kliment Prinz jsou oba nadále jeho dlužníky. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N36 

Ii  3479  Ii7 1595, únor 22, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby městská rada 
udělila napomenutí pojezdnému, a žádají o brzkou 
odpověď ve věci mýta. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3480  Ii7 1595, červenec 31, Sušice 
Šimon Rendl, městský rychtář v zastoupení Diviše 
Pavla, jemuž Martin Rotpart z K. Hor dluží dosud 5 kop 
gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3481   1595, srpen 21. Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují, aby se jejich 
soused Jiřík Sulek, který se zdržuje v K. Horách, vrátil 
do Sušice kvůli obecnímu rybníku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3482   1595, říjen 27, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení Kateřiny, 
vdovy po Jírovi Stierbekovi a jejích dcer, požadují 
vyplatit 7 kop z pozůstalosti na stierbekovském dvoře ve 
vsi Žlíbku. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3483  Ii7 1595, prosinec 28, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení Jakuba 
Kabáta, souseda v Sušici požadují zaplatit po Mikuláši 
Niklovi, soumarovi z Kozích Hřbetů dlužných 23 kop 
míš. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3484  Ii7 1596, únor 13, Sušice 
Šimon Rendl, městský rychtář žádá, aby městská rada 
zajistila děvečku sloužící u Motla Huttara, která má být 
v Sušici obviněna. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3485   1596, květen 8, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice připomínají, že se mělo 
zaplatit 5 kop vejruňku o sv. Jiří Mikuláši Bakaláři, 
radnímu v Sušici, podle smlouvy. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

479 
 

 
Ii  3486  Ii7 1596, květen 11, Sušice 

Šimon Rendl, rychtář v Sušici upozorňuje, že sousedé 
Motl Longrastl a Adam Zmut zanedbávají platit své 
dluhy v Sušici. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3487  Ii7 1596, květen 20, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice svolávají na následující 
pondělí jednání komise o nové silnici, neboť toto 
jednání musí proběhnout před vypravením poselstva ve 
věci nové silnice do Prahy. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3488  Ii7 1596, červen 29, Sušice 
Purkmistr a rada města ve věci budoucího jednání 
komise navrhují, aby se společně obrátili s psaním o 
pomoc na knížete bavorského při hledání solných cest. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3489  Ii7 1596, říjen 15, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že Matěj Zmut 
jejich soused, již požadované dluhy v K. Horách u Jana 
Kremona, služebníka purkmistrovského úřadu a 
Burešovi Faiczovi zaplatil. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3490   1597, březen 17, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice opětně napomínají 
městskou radu v K. Horách za zabraňování průjezdu 
soumarům se solí, kteří míří do Sušice a vynucování si 
vyložení soli a její skladování v K. Horách. Zatím 
nedostali žádnou odpověď. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3491  Ii7 1597, červen 2, Sušice 
Jan Vodička Němčický, soused v Sušici žádá o odklad 
jednání v K. Horách ve věci svého dědictví po otci. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3492   1597, červen 3, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují, aby Jíra, 
ranhojič ze vsi Dolní Dvorce zapravil svůj dluh u 
Blažeje, čeledína Martina Skály, souseda v Sušici ve 
výši 7 kop míš, a to buď hotově aneb 1 strychem žita. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3493  Ii7 1597, červen 4, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby Fridrich, 
řezník z K. Hor, který prodal dům ve městě Sušici 

N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

480 
 

Jakubu Kladrubskému, se dostavil k zápisu tohoto trhu 
do městských knih. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

Ii  3494  Ii7 1597, září 26, Sušice 
Roch Schnudaperger Hanuši Schossovi, svému švagru 
v K. Horách. Požaduje, aby vyřídil vzkaz Ondřeji 
Švanelovi ve věci pozůstalosti. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N36 

Ii  3495  Ii7 1598, únor 18, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznámili obsah 
obstavního psaní Janu Piškulemu, městskému rychtáři 
ve věci Jakuba z Ostružna a jeho pohledávky. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3496  Ii7 1598, květen 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice propouštějí z poddanství 
Adama Prinze z Humpolce do K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3497  Ww1 1599, únor 8, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají purkmistru a 
radě města Sušice řezanou ceduli, jako odpověď na od 
nich obdrženou ceduli řezanou. Spor se týká soumarů se 
solí, kteří z Bavorska přijíždějí a Sušičtí je nutí u nich 
náklad složit. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N36 

Ii  3498  Ii7 1599, březen 11, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují termín jednání 
ve věci sporu rychtáře z Rozsedel s městským ovčákem 
a vyrovnání Jana Sládka s věřiteli. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3499  Ww1 1599, březen 17, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice panu Václavu st. Kocovi 
z Dobrše oznamují, že se ujistili svým poddaným 
Jiříkem Ovčáckým, který na svobodné silnici napadl a 
zranil Jana Sedláka z Rozsedel, poddaného pana Koce. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N36 

Ii  3500  Ii7 1599, březen 27, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že zatím 
nedohledali Jiříka, pacholka mistra ovčáckého Matěje, 
ale že po něm žádný majetek není. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3501  Ww1 1599, květen 5, Sušice N36 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

481 
 

Purkmistr a rada města Sušice Václavu Kocovi 
z Dobrše. Ve věci jednání s poddaným pana z Dobrše 
Martinem, rychtářem z Rozsedel, bude jiný termín. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3502  Ii7 1599, srpen 16, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že Jan 
Hodinář, soused předměstský, který právě leží v těžké 
nemoci, zaplatí požadované dluhy jen, co se uzdraví. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3503  Ii7 1599, listopad 15, Sušice 
Adam Preclík Wolfovi Weissenregnerovi, měšťanu v K. 
Horách. Co se týče toho dobrého člověka, postará se, 
aby při dobrém jméně zůstal a lidem „v ústech nebyl“. 
Posílá skopce. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3504   1599, listopad 18, Sušice 
Matouš Kopizna, rychtář sušický ve věci obstavení pro 
neplacení dluhu mezi Adamem Zmutem z K. Hor a 
Michalem Mollerem ze Sušice. Jednání v té věci bude 
na sušické radnici 25. listopadu v 16 hodin. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N36 

Ii  3505   1600, září 5, Sušice 
Matouš Kopizna, rychtář v Sušici v zastoupení 
sušického souseda Vavřince, kotláře požaduje zaplatit za 
kotel 2 kopy gr. míš., které je dosud dlužen Pavel, 
lazebník v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3506   1600, prosinec 15, Sušice 
M. Adam Rozacín z Karlšperku Martinu Frýdovi. 
Upomíná výpis z městských knih, týkající se prodeje 
domů, který mu Frýd měl poslat. 
Orig., 1list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N37 

Ii  3507   [1600], Sušice 
Upomínka Doroty Frýdové o 100 zl. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N37 

Ii  3508  Ii7 1601, listopad 10, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby Kryštof 
Ponher a Michal Prinz z Radešova mohli svědčit ve 
sporu, který má Petr kněz od sv. Mouřence s poddaným 
pana Čejky z Olbramovic pod pokutou 35 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3509  Ww1 1602, září, Sušice N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

482 
 

Mariana, manželka Šimona Rendle ze Sušice prosí o 
poshovění splátek svého dluhu u Sebastiana Syppla. 
Orig., 1 list, česky. 
 

Ii  3510  Ww1 1602, listopad 26, Sušice 
Ezechiel Kašpar prosí purkmistra a radu města o 
uvolnění jejich poddané Barbory z Nezdic do svých 
služeb. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N37 

Ii  3511  Ii7 1603, duben 2, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení Wolfa 
Patlera z Hartmanic upomínají dluh Matěje ze vsi 
Červená ve výši 12 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3512  Ii7 1603, listopad 20, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice stanovují termín jednání 
mezi Annou, manželkou Ondřeje Schwanela a jejími 
poručníky Janem Houfem a Pavlem Krahujcem. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3513   1604, květen 22, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení Mariany 
Rendlové, která měla mít 26. 5. t. r. stání s Evou 
Elpekovou. Omlouvají, že se nemůže dostavit a prosí o 
odložení jednání. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3514  Ii7 1604, říjen 12, Sušice 
Svědectví Šimona Rendla, měšťana v Sušici ve sporu 
mezi Janem Konvářem a Matějem Klostermannem z K. 
Hor. Dosvědčuje, že Klostermann koupil od Ondřeje 
Schwanela domy v K. Horách a že se dohodli na 
splátkách za tyto domy. Zapsal Jan Luczyn, radní písař. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3515  Ii7 1605, únor 8, Sušice 
Florian Preclík, soused v Sušici odmítá se dostavit 
v zastoupení manželky Barbory k odloženému jednání 
v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3516  Ii7 1605, duben 7, Sušice 
Florian Preclík, soused v Sušici ve věci dědictví své 
manželky Barbory po otci Zikmundu Weissenregnerovi 
v K. Horách. Nárok je vznesený již velmi dlouho a jsou 
odhodláni svou věc hájit před komorou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

483 
 

Ii  3517   1605, duben 29, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice přímluvný list za Jiřího a 
Pavla, lazebníky, aby jim vystavil městský písař v K. 
Horách svědomí (svědectví) o práci. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N37 

Ii  3518   1605, červen 7, Sušice 
Jan Albín, soused v Sušici rychtáři K. Hor Václavu 
Zmutovi. Ohradní psaní na požadavek, který na něj 
vznesl Ondřej Schwanel v zastoupení své manželky, že 
je jí povinen nájem z louky 10 kop míš. 
Orig., dvojlist, řezaná cedule, česky 
 

N37 

Ii  3519  Ww1 1606, b. d., Sušice 
Jan Vodička, soused v Sušici posílá do K. Hor ohradní 
psaní na Zachariáše Pffozera, který je mu i po odkladu 
splátky stále dlužen. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N37 

Ii  3520   1606, červen 19, Sušice 
Florián Preclík potvrzuje v zastoupení své manželky 
Barbory, že přijal od purkmistra a rady K. Hor 200 kop 
gr. míš. jejího dědictví po otci. 
Orig., 1 list, pečeť krytá (Preclík), česky. 
 

N37 

Ii  3521   1607, únor 17, Sušice 
Jan Kaut Sušický v zastoupení poddaného požaduje 
zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3522  Ii7 1607, září 17, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení svého 
souseda Jana Konváře požadují zaplatit dluh 15 kop míš. 
od Václava Tučka, měšťana a spoluradního v K. 
Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3523   1608, duben 14, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují, aby se 22. 
dubna dostavili na sušickou radnici věřitelé Matěj 
Onbonter a Marta Kaiserová, kteří mají pohledávky u 
sušického měšťana. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3524  Ii7 1609, leden 9, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení svého 
poddaného Fridla jinak Jiříka Šimka z Platoře, který 
žádá, aby Vondra, mlynář z Erheutenhausu a Ondřej 
Naušek z Dolních Dvorců, kteří ručí za dluhy Filipa 
Glosera z Tuškova, tyto dluhy v celkové výši 19 kop gr. 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

484 
 

zaplatili. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3525   1609, květen 11, b. m. 
Šimon Rendl s manželkou Marianou potvrzují přijetí 
400 kop míš. první splátky od zástupců města K. Hory. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna /Rendl/, česky. 
 

N37 

Ii  3526   1610, únor 21, Hrádek 
Adam Račín z Račína vybízí zástupce města, aby se 
dostavili do Sušice k projednání sporu s Marianou 
Rendlovou. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3527  Ww1 1610, listopad 23, Sušice 
Jiřík Stranek upomíná svoji pohledávku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N37 

Ii  3528  Ii7 1611, únor 4, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že dostali 
přípis od vdovy Fischerové a jejího syna Ondřeje 
z Litoměřic, kteří vymáhají pohledávku u Daniela 
Onbontera v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N37 

Ii  3529   1612, leden 24, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice posílají přípis od 
královské komory, který dostali z Klatov. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3530  Ii7 1612, únor 17, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci požadavku K. 
Hor na povinný nocleh sušických soumarů ve městě. 
Nechtějí, aby se toto privilegium uplatňovalo na jejich 
sousedy a poddané. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3531  Ii7 1612, květen 19, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice upomínají Wirtla Jakla 
z Tuškova, který je Kašparu Prinzovi dlužen za zaječí 
tenata. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3532   1612, červen 5, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že požadavek 
splacení dluhu Danielovi Onbonterovi Janem Švestkou 
vyřídili jeho manželce. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

485 
 

Ii  3533  Ii7 1612, červen 16, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice Janu Švestkovi oznámili 
výzvu Daniela Onbontera z K. Hor k zaplacení dluhu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3534   1612, listopad 23, Sušice 
Mariana Rendlová oznamuje, že se dostaví 28. listopadu 
do rady a prosí, aby se zúčastnili ještě poručníci sirotků 
po Janu Elpekovi tj. Jakub řezník a Matouš Sperl a dále 
Daniel Onbonter, Adam Zmut, Mariana Gottingarová. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3535  Ii7 1613, leden 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení primátora 
Jiřího Kabáta z Visenštrejna, který žádá po Janu 
Elpekovi a Václavu Draxlovi z K. Hor, aby zapravili 
108 kop míš. dluhu Tomáše Castalia, jakožto jeho 
ručitelé. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3536   1613, červenec 31, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení Štefla, 
rybníkáře ze Sušice prosí o odložení termínu jeho 
jednání s Wolfem Weissenregnerem z Weissenfeldu. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3537   1613, srpen 16, Sušice 
Cechmistři a členové cechu řeznického v Sušici 
odpovídají na žádost kašperskohorských představitelů 
řeznického cechu o výpis z cechovních artikulí. 
Kašperskohorští si stěžovali na Matěje Hayse sklenáře, 
který nepořádně handluje s dobytkem. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N37 

Ii  3538  Ii7 1613, říjen 31, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice svolávají jednání ve věci 
sporu o platbu dluhu mezi Linhartem Streiberem z K. 
Hor a Václavem Čadausem ze Sušice. List Václava 
Čadause městské radě v Sušici. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3539  Ii7 1613, listopad 28, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice svolávají na 10. prosince 
jednání ve věci sporu o platbu dluhu 10 kop gr. míš. 
mezi Adamem Mayerem z K. Hor a Matoušem Šejdou 
ze Sušice. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3540  Ww1 1613, listopad 28, Sušice 
Maruše Šejdová, sousedka v Sušici ke sporu o 10 kop, 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

486 
 

který má s Adamem Mayerem z K. Hor. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

Ii  3541  Ww1 1614, leden 6, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory Jiřímu Kabátovi 
z Wissenstreina, primátoru sušickému, jenž je 
poručníkem sirotků Anny a Ludmily, dcer Fridricha, 
řezníka. Požadují, aby poshověl splátky některých 
dlužníků. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N37 

Ii  3542  Ii7 1614, září 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice posílají seznam 
poddaných K. Hor, kteří se mají dostavit k podání 
svědectví na radnici v Horažďovicích 15. září. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3543   1614, listopad 13, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice po předchozím zamítnutí 
opakují svou žádost o propuštění Magdaleny Motlové 
z Opolence z poddanství za účelem sňatku za Andrese 
Bastla z Platoře. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3544   1614, listopad 20, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení svého 
souseda Cypriana Kleina, sedláře vymáhají dluh celkem 
39 kop, které jsou mu dlužni Kliment Prinz a Mathes 
Gloser z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N37 

Ii  3545  Ii7 1615, listopad 21, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že primátor 
Adam Rozacín z Karlšperku a jiní měšťané odmítají 
tvrzení Mathese Glosera z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N37 

Ii  3546  Ii7 1615, listopad 21, Sušice 
Jan Vodička Němčický upomíná rukojemníky Adama 
Raušara a Bartoloměje Hosa k zaplacení 9 kop 15 gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3547  Ii7 1616, květen 14, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení svého 
poddaného Ludvíka Peka z Hartmanic, prosí, aby se 
jeho věřitel Šimandl z Kozích Hřbetů spokojil se 
dřevem, které může zpeněžit. Přiložena žádost Ludvíka 
Peka. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

487 
 

 
Ii  3548   1616, listopad 8, Sušice 

Purkmistr a rada města Sušice propouštějí z poddanství 
Martina Oswalda ze vsi Platoř, sirotka, k jeho strýci 
Klimentovi Oswaldovi do K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N37 

Ii  3549   1617, březen 22, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že rukojmí 
dluhu nebožtíka Jiříka Holfeldera, souseda v Sušici jsou 
připraveni zapravit jeho dluh u Daniela Onbontera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3550  Ii7 1617, březen 27, Sušice 
Václav Malovec z Malovic propouští z poddanství 
Dorotu Khunovou z Nicova, která se má provdat za Jana 
Velíška v Nicově. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3551  Ii7 1617, červenec 15, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby se Pavel 
Křižan, měšťan v K. Horách dostavil jako svědek ve 
sporu mezi Jiříkem Kožešníkem a Danielem Honesem 
v Sušici. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3552   1617, listopad 14, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že zpravili 
Georga Friedricha Krofta o požadavcích Daniela 
Onbontera z Rosendorfu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3553   1618, březen 8, Sušice 
Martin Skála, měšťan v Sušici oznamuje, že o 
středopostním jarmarku složí před radou svůj dluh 
Mikuláši Mazanci z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3554   1618, říjen 4, Sušice 
Jaroslav Kneglik, rychtář v Sušici v zastoupení Jana 
Konváře píše ohradní psaní na Víta Grimona, obyvatele 
v K. Horách, který je jmenovanému dlužen 5 kop gr. 
míš. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3555  Ww1 1618, říjen 16, Sušice 
Martin Skála, soused v Sušici potvrzuje přijetí úroku 15 
kop gr. míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

488 
 

Ii  3556   1618, listopad 17, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice upomínají dluh 9 kop gr. 
míš., které je Martinu Ploňkovi, sousedu v Sušici 
povinen zaplatit poddaný K. Hor Simandl na dvoře 
Seboldovském ve Svojši. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3557   1618, listopad 21, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice posílají odpověď Voršily, 
manželky Lukáše sedláře Danielu Onbonterovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3558  Ii7 1619, leden 9, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení svého 
primátora M. Adama Rozacína z Karlšperku požadují na 
Jiříku Zmutovi 100 kop dluhu a 6 kop úroku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3559   1619, leden 11, Sušice 
Václav Malovec z Malovic požaduje, aby se před něj, 
jakožto vrchnost dostavila Eva, dcera Jana Jány 
z Nezdic, což se doposud nestalo. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N37 

Ii  3560  Ii7 1619, duben 11, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení svého 
spoluradního Jana Koberovského požadují 4 čtvrtně žita 
od Bartoloměje Raba, mlynáře na Harantovském mlýně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3561   1619, červen 22, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že propustili 
z vězení Jana Steiningera, preceptora z Opolence. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3562  Ii7 1619, červenec 23, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice na žádost města K. Hor o 
pomoc a lidi proti nepřátelskému lidu oznamují, že sami 
v dohledné době čekají vojáky a varují před přílišným a 
neopodstatněným strachem. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, město 
Sušice a 6 dalších, česky. 
 

N37 

Ii  3563  Ww1 1619, srpen 21, Sušice 
Matouš Voprcha z Feldenštejna posílá do města 10 liber 
hrachu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N37 

Ii  3564  Ii7 1619, říjen 11, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice berou na vědomí 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

489 
 

žádost Adama Syppla o spravedlnost u Doroty 
Mandlířky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3565  Ii7 1620, únor 19, Sušice 
Požadavek na vůz s koňmi a 3 osoby jako doprovod, 
který má odvézt munici knížete Arnošta Mansfelda 
z Vimperku. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N37 

Ii  3566   1620, srpen 8, Sušice 
Matouš Voprcha z Feldenštejna upozorňuje, že 
v Klatovech vyslechl zprávy o nepřátelském vojsku 
v Bavorsku u Neukirchen b. Hl. Blut a Furthu. Zmiňuje 
kapitána Zellera a jeho požadavky. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3567  Ii7 1620, říjen 5, Sušice 
Pavel Michna nařizuje z vůle císaře péci třílibrové 
chleby pro armádu knížete bavorského, za které bude 
zaplaceno. Mají do Sušice poslat dvě osoby, kterým 
budou tlumočeny další císařovy příkazy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3568   1620, listopad 12, Sušice 
Florián Preclík upozorňuje, že má být odvedena sbírka 
z nařízení Martina de Hoeff Huerty proti potvrzení. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3569  Ii7 1621, leden 20, Sušice 
M. Adam Rozacín z Karlšperku zasílá 15 exemplářů své 
řeči neb orace o radnici a úřadu atd. Příloha chybí. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3570   1621, únor 23, Sušice 
Martin Skála, soused v Sušici oznamuje, že děvečka 
z K. Hor, která u něj byla od Vánoc, bez příčiny odešla a 
jelikož je těžce nemocen, prosí, aby z K. Hor poslali 
jinou služebnou. 
Orig., dvojlist, otisk pečetidla bez vosku, Skálova?, 
česky. 
 

N37 

Ii  3571   1621, březen 3, Sušice 
Maxmilián Bechler, kapitán žádá město K. Hory o 233 
zl. na vybavení vojska koňmi. Koncept odpovědi města. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N37 

Ii  3572  Ii7 1621, březen 26, Sušice 
Žádost vojenského kapitána v Sušici, aby každý týden 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

490 
 

bylo do proviantního skladu dodáno deset sáhů dřeva. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3573   1621, květen 24, Sušice 
Pavel Kačírek ze vsi Kačic, poddaný města Sušice 
potvrzuje kvitancí, že přijal jemu patřící dědictví od 
pozůstalých po jeho bratru Janu Vrhlovi, pod vsí 
Nezdice. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N37 

Ii  3574  Ii7 1621, prosinec 14, Sušice 
Matouš Voprcha z Feldenštejna a Jan Vodička, 
poručníci dětí Martina Skály žádají o uložení 500 kop 
gr. míš. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N37 

Ii  3575  Ii7 1623, leden 28, Praha 
Vilém Slavata z Martinic celním komisařům 
v království. Na celnicích v Prachaticích, K. Horách, 
Strážově, Nýrsku a Kdyni je povoleno vydávat 
formanům dovážejícím sůl a obilí, potvrzení o množství 
jejich nákladu. 
opis, 1 list, německy. 
 

N37 

Ii  3576  Ii7 1623, květen 13, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby městská rada 
předvolala Dorotu Frýdovou, ve věci jejího dluhu Jiřímu 
Zmutovi. Jiří Zmut, soused v Sušici upomíná svůj dluh u 
zemřelého Martina Frýda, písaře v K. Horách, ve výši 
100 zl. rýn. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N37 

Ii  3577  Ii7 1624, září 19, Sušice 
Hejtman vojska v Sušici veliteli Petru Picchimu 
k výběru kontribuce ve výši 1 zl. týdně. 
orig., dvojlist, pečeť stržena, německy. 
 

N37 

Ii  3578  Ii7 1625, leden 26, Sušice 
Michal Hütl Prachatický oznamuje, že přijal 33 zl. 43 
gr. za víno. 
orig., 1 list, česky. 
 

N37 

Ii  3579   1625, červen 25, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice žádají o 
propuštění z poddanství Alžběty Fajcové z Dolních 
Dvorců za účelem sňatku do vsi Platoře. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3580  Ii7 1625, červenec 1, Sušice N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

491 
 

Horozy oznamuje, že manželu jeho nevlastní dcery 
z Bayerhofu nebylo zaplaceno za ovce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3581  Ii7 1625, srpen 18, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice odpovídají na 
žádost Václava Zmuta o upomenutí věřitelů. Jan 
Knejslík a Vít Stromek tvrdí, že již zaplatili. Manželka 
Matouše Konváře, žije v nedostatku a prosí o odklad 
splátek. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3582   1626, srpen 23, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice oznamují, že 
Jiřík Zmut, obyvatel města Sušice je toho času ve světě 
na handlu a nemůže zapravit své dluhy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky 
 

N37 

Ii  3583  Ii7 1626, listopad 21, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice v zastoupení 
Doroty Šímové ze Sušice žádají splátku dluhu ve výši 4 
kopy gr. míš. od Ludmily, manželky Martina Ciryna. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3584   1627, duben 24, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují propustit 
z poddanství Barboru Prinzovou za účelem sňatku 
s Pavlem Neodakem, sousedem v Sušici. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3585  Ii7 1628, září 13, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice prosí, aby se zatím 
kostela u sv. Mouřence ujal farář z K. Hor Adam Sus. 
Dále bude slyšení ve věci sporu mezi Filipem Glaserem 
z Tuškova, který nárokuje po deseti letech služby u 
Filipa v Humpolci pár býků. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3586  Ii7 1628, říjen 16, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice vznášejí oprávněný nárok 
Jakuba Lotzema z Hartmanic, jejich poddaného. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3587   1628, říjen 29, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v zastoupení Fridricha 
Kolineckého, souseda v Sušici, požadují zaplatit 
povinný dluh ve výši 34 kop 20 gr. od Zikmunda 
Glasera, poddaného ze Svojše. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

492 
 

Ii  3588  Ii7 1628, listopad 21, Sušice 
Ester Čermanová, sousedka v Sušici upomíná dluh 50 
kop míš. u Jana Greyhedle v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N37 

Ii  3589  Ii7 1628, prosinec 8, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice upomínají dluh kněze 
Adama u Filipa Mundla, krčmáře. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3590   1628, prosinec 8, Sušice 
Samuel Xenofil, soused v Sušici požaduje, aby jeho 
jednání s Mikulášem Prinzem před městskou radou bylo 
odloženo do nového roku. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N37 

Ii  3591   1629, leden 23, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice posílají přímluvné psaní 
za svého poddaného Jakuba Lotzema v Hartmanicích, 
kterému vyprošují pozdější termín splátky od Franze 
Haydeckera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3592   1629, únor 5, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají o odklad termínu 
jednání ve věci sirotčího majetku. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, česky. 
 

N37 

Ii  3593  Ii7 1629, březen 4, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby jim kněz v K. 
Horách dal zprávu o jakého Zmuta se jedná v případě 
kněze Šebestiána Heřmana ze Sonnbergu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N37 

Ii  3594   1629, březen 19, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice prosí o odklad splátky 
Jakuba Lotzema z Hartmanic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3595   1629, březen 20, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují odklad jednání 
ve sporu Jiříka Krychyngera, jinak kameníka, pro nemoc 
dvou zmocněných k jednání. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3596  Ii7 1630, květen 5, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice posílají odpověď Doroty 
Ploňkové, která je dlužná Ondřeji Prinzovi z K. Hor 9 
kop míš. 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

493 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3597   1630, říjen 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice propouštějí z poddanství 
Annu Šandavovou, snoubenku Šebestiána Kokše 
z Ostružna. 
Orig, dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3598  Ii7 1630, říjen 9, Sušice 
Jan Kaudens, městský rychtář v zastoupení Fridricha 
Kolineckého, městského radní požaduje zaplatit od 
Filipa Krčmáře z Radešova dluh 3 zl. rýn. 
Orig., 1 list, dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
česky. 
 

N37 

Ii  3599   1631, červen 15, Sušice 
Potvrzení o dluhu 15 zl. Michla zlatníka, obyvatele K. 
Hor. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N37 

Ii  3600  Ii7 1632, únor 7, Sušice 
Tomáš Rozacín z Karlšperka, Ondřej Zeman, 
proviantmistři v Sušici potvrzují přijetí kontribuce ze 71 
lidí poddaných: 9 kbelců ovsa, 4 kbelce, 2 věrtele žita, 2 
kbelce a 1 věrtel pšenice. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N37 

Ii  3601   1632, červen 19, Sušice 
Zdeněk Ježovský z Lub ve věci nařízení pro prácheňský 
kraj o poskytnutí potahů do Sušice. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N37 

Ii  3602  Ii7 1632, říjen, Sušice 
Jan Ludvík Dusíkovský se dotazuje na stav včelstev a 
prosí o zaslání drůbeže u příležitosti návštěvy svého 
přítele. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, německy. 
 

N37 

Ii  3603   1633, leden 8-22, Sušice 
Záznamy o dodávkách masa do provianthausu v Sušici. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N37 

Ii  3604   1633, červen 29, Sušice 
Jan Vodička, soused v Sušici, přijímá žádost města o 
finanční výpomoc, ačkoliv je u nich veliké soužení a 
musel obci dát už 250 rýnských. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N37 

Ii  3605  Ii7 1634, leden 10, Sušice 
Zachariáš Netezer, který se má v zastoupení poddaného 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

494 
 

pana z Žeberka, který žaluje o ukradený pár volů v K. 
Horách, žádá o odklad, neboť na cestách je kvůli 
soldatesce velmi nebezpečno. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

Ii  3606  Ii7 1634, březen 18, Sušice 
Jan Jáchym z Olbramovic a Adam Bartoloměj Koc 
z Dobrše, krajští hejtmani oznamují, že přijedou na 
žádost města do K. Hor, aby zde vyšetřili počet 
zběhlých lidí, kteří se zdržují na tamních gruntech. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, česky. 
 

N37 

Ii  3607  Ii7 1634, květen 16, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznámili Ondřeji Jiříkovi, 
krčmáři z Bohdašic, týkající se jeho dluhu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3608  Ii7 1634, červenec 17, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice děkují za zprávu o 
blížícím se vojenském lidu z Uher a na žádost o 
poskytnutí pěti věrtelů piva odpovídají, že pro vlastní 
nedostatek mohou poslat jen dva. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3609   1635, červen 15, Sušice 
P. Jan Scuthius, děkan v Sušici primátoru v K. Horách. 
Nazítří se má dostavit do Albrechtic, kde ho seznámí 
s obsahem listu pana kardinála. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N37 

Ii  3610  Ii7 1637, listopad 5, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci svého sporu 
s měšťanem Janem Onbonterem z Rosendorfu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3611  Ii7 1638, březen 4, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci 
pohledávky Sebastiana Müllera a jeho manželky 
v Sušici. Prosí o odklad splátek, neboť hotových peněz 
teď nemají. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3612  Ii7 1638, duben 12, Sušice 
Jan Jiří z Žeberka žádá, aby Jan Sládek, jeho poddaný t. 
č. ve vězení v K. Horách byl jemu propuštěn a nikoli 
panu Tluksovi Vrábskému z Vrábí, jehož poddaný to 
není. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N37 

Ii  3613   1638, červenec 10, Sušice N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

495 
 

Kryštof Makovský, rychtář v Sušici, v zastoupení sládka 
Linharta Brčváka, jemuž je Andreas Sperl, soused v K. 
Horách, za celý rok 1635 služby dlužen 5 rýnských a 30 
kr. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3614   1639, říjen 31, Sušice 
Ondřej Dobrský, soused v městě Sušici by rád odkoupil 
březové dříví, o němž slyšel, že je ho v K. Horách 
dostatek. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N37 

Ii  3615  Ii7 1640, říjen 3, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice žádají o 
poshovění splátky dluhu, jenž má Anna Hranderová ze 
Sušice u Andrease Müllera z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3616   1641, červenec 20, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice přikládají žádost, chybí, o 
almužnu Anny Plačkové, která žije v sušickém špitálu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N37 

Ii  3617  Ii7 1641, srpen 12, Čachrov 
Vilém Protiva Šofman z Hemrlesu žádá o okamžité 
vydání dvou svých poddaných zadržených v K. Horách, 
a sice Adama Šose mlynáře a Jana písaře i s pokutou. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N37 

Ii  3618  Ii7 1642, únor 4, Sušice 
Michal Nuder, měšťan v Sušici upomíná dluh manželky 
Jonáše Malého v K. Horách, které jeho manželka při 
nepřátelském vpádu půjčila peníze. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N37 

Ii  3619   1642, únor 18, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada upomínají pohledávku svého 
poddaného ve výši 25 kop gr. míš. u Kaspara 
Reckerziegla v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3620  Ii7 1643, leden 30, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice v zastoupení 
souseda Petra Hermana požadují splátku dluhu ve výši 
11 zl. od Filipa Scheinosta z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3621  Ii7 1643, březen 9, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice v zastoupení 
Doroty Čadausové upomínají dluhy u Samuela Müllera 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

496 
 

(33 zl.), Ondřej Mautner (23 zl.). 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3622   1643, březen 9, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci 
upomínané pohledávky u jejich poddaného Václava ze 
vsi Nuzerova, již dluží Jakubu Lukschovi z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3623  Ii7 1643, březen 13, Sušice 
Volf [Popovič] z Planiny požaduje zhotovení kopií dvou 
listů a má vzhledem k nedostatku sádla aj. prosbu o toto 
nebo nějaké peníze. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, německy. 
 

N37 

Ii  3624  Ii7 1643, prosinec 14, Sušice 
Jaroslav Šofman z Hemrlesu posílá posla pro zvěřinu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N37 

Ii  3625  Ii7 1643, prosinec 20, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice posílají odpověď 
Petra Hermana na list z K. Hor.  
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3626   1644, leden 22, Sušice 
Petr Pavel Serman se uvoluje přijmout svou pohledávku 
ve výši 40 kop gr., kterou má u Zikmunda Pankraze 
v soli, a to do dvou týdnů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N37 

Ii  3627  Ii7 1644, únor 17, Sušice 
Petr, proviantník potvrzuje přijetí obilné kontribuce od 
města K. Hory, a sice 31 strychů a 2 věrtele ovsa. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N37 

Ii  3628   1644, únor 19, Sušice 
Komisaři prácheňského kraje potvrzují, že město K. 
Hory má výjimku v ubytování pro soldatesku. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N37 

Ii  3629  Ii7 1644, březen 15, Sušice 
Petr, proviantník stvrzuje přijetí obilné kontribuce od 
města K. Hory, a sice 35 strychů ovsa míry pražské. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N37 

Ii  3630   1645, prosinec 11, Sušice 
Kvitance na 1230 zl. pro Boccomairovské vojsko. 
Orig. 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N37 

Ii  3631  Ii7 1646, duben 25, Sušici N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

497 
 

Adam Vilém Voprcha z Vracova žádá, aby mu byl 
z poddanství propuštěn Martl z Platoře, případně 
alespoň na rok propůjčen. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

Ii  3632   1648, únor 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice potvrzují, že za 
přítomnosti krajských komisařů, bylo shledáno, jaké 
množství piva vypila v K. Horách soldateska v období 
od února až května 1647?. 
Potvrzený opis, dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N37 

Ii  3633   1648, březen 18, Sušice 
Adam Vilém Voprcha z Vracova přislibuje v zastoupení 
svého poddaného řádné splátky jeho dluhu ve výši 16 
kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N37 

Ii  3634   1650, září 1, Sušice 
Magister Merschek upomíná 100 zl., které půjčil městu 
K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N37 

Ii  3635  Ii7 1650, říjen 9, Sušice 
Starší, cechníci a mistři cechu řeznického v Sušici ve 
věci dluhu u souseda Adama Klainy, jemuž nemohli 
předchozí výzvu k zaplacení předat, neboť nebyl doma. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N37 

Ii  3636   1650, říjen 19, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice v zastoupení 
svého spolusouseda Simeona Leopolda, požadují, aby 
mu bylo zaplaceno za pšenici, za níž mu stále dluží Petr 
Kreus, radní v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N37 

Ii  3637  Ii7 1651, leden 13, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice v zastoupení 
svého souseda Václava Procházky požadují zaplatit 
dlužných 5 rýnských za sud piva po Danielu Müllerovi. 
orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3638   1652, únor 28, Sušice 
Jan Střela z Třebnice upomíná své pohledávky splatné o 
sv. Havlu předešlého roku u Kryštofa Wintera, Daniela 
Müllera a Pavla Ambrože z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

498 
 

 
Ii  3639   1653, únor 26, Sušice 

Rychtář, purkmistr a rada města Sušice navrhují 
v záležitosti měšťana v K. Horách rytmistra Ignaze 
Dresela, který má spor se sušickým sousedem Wolfem 
Kheislem, aby se Dresel se svědky dostavil do sušické 
městské rady. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N37 

Ii  3640  Ii7 1665, červenec 17, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice oznamují, že 
odkládají jarmark o několik dní a prosí rychtáře v K. 
Horách, aby věc ve městě oznámil. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N37 

Ii  3641  Ii7 1666-1670 
Soubor spisů ke sporu města Sušice s držiteli statku 
Vatětice o les a záduší ke sv. Mouřenci. Purkmistr a 
rada města Sušice prosí, aby město K. Hory dalo 
povolení svému poddanému Ziegelbauerovi z Kozích 
Hřbetů, který má ve sporu svědčit. Žádost o svědecké 
potvrzení, že sporný les odedávna patřil ke kostelu a 
faře sv. Mouřence, které mají potvrdit dva poddaní z K. 
Hor, a sice Schwarz Mirtl a Jakub Moritz. Soupis 
svědků a svědeckých artikul ke sporu. 
3 orig., 1 opis, 3 dvojlisty, 2 pečeti pod papírovým 
krytem, strženy, 1 pečeť město Sušice pod papírovým 
krytem, česky, německy. 
 

N37 

Ii  3642  Ii7 1668, srpen 31, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice propouštějí do 
poddanství města K. Hory Martina Stumpfala 
z Humpolce za účelem sňatku s Annou Pumerovou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, stržena, 
česky. 
 

N37 

Ii  3643  Ii7 1679, červenec 21, Sušice 
Purkmistra a rada města Sušice propouštějí z poddanství 
Kristinu Rojskou z Tušovic za účelem sňatku s Matesem 
Havlem, poddaným K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N37 

Ii  3644  Ii7 1689, leden 28, Sušice 
Jan Václav Sperat, děkan sušický se přimlouvá za 
snížení trestu vězení a pokuty pro Jakuba Kokeše 
z Ostružna, neboť je nemocný. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N37 

Ii  3645  Ii7 1690, leden 13, Sušice N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

499 
 

Rychtář, purkmistr a rada města Sušice propouštějí 
z poddanství Ondřeje Moritze, mlynáře. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

Ii  3646  Ii7 1690, červenec 15, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci své sousedky 
vdovy Magdaleny Ludmily Porohdové, která je dlužna 
Lorenzi Kreusovi, výběrčímu daně z nápojů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N37 

Ii  3647  Ii7 1690, prosinec 10, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci 
krajského patentu, jímž jsou K. Hory a jejich poddaní 
podřízeni Sušici pro „verbuňk“. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N37 

Ii  3648  Ii7 1691, květen 11, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice se dotazují, zda zdejší 
zámečník Georg Puchinger vyrobil městské hodiny a 
zda by mohl takové hodiny udělat i v Sušici. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N37 

Ii  3649  Ii7 1691, srpen 10, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci dluhu, 
který má jejich sousedka Kristina Baidhová u Teobalda 
Kreuse v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N37 

Ii  3650  Ii7 1691, listopad 7, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci odvodu 
rekrutů. Prosí o trpělivost, protože vzhledem k tomu, že 
mají na starost ještě město Hory Matky Boží, Rejštejn a 
statek Loučová, nemají ještě jasno, co do počtu 
požadovaných mužů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N37 

Ii  3651  Ii7 1692, listopad 9, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci 
požadovaného předvolání poddaného Bartla Prossera ve 
věci odcizené ovce, Ten tuto koupil, aniž věděl, že byla 
někomu odcizena. Jedná se o chudého muže, a tak žádají 
o shovívavost. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N37 

Ii  3652  Ii7 1693, červen 6, Sušice N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

500 
 

Rychtář, purkmistr a rada města Sušice oznamují, že 
jejich poddaný Simon Ladtschum z Hartmanic, 
předvolaný ve věci dluhu udeřil pěstí Josefa Havla bez 
jakékoli příčiny do obličeje. Ve věci bude další šetření. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3653  Ii7 1694, březen 10, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice upomínají 
pohledávku svého souseda Václava Ctiborského, jemuž 
je dlužen poddaný K. Hor Jiří Paulus z Opolence dosud 
14 zl., které si půjčil na jalovici. Připojeno svědectví 
Matěje Hromádky, sušického souseda o předání peněz. 
2 orig., 1 dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy, 1 list, česky. 
 

N37 

Ii  3654  Ii7 1694, říjen 27, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice propouštějí na 
žádost K. Hor z poddanství Víta Blažka z Kadešic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N37 

Ii  3655  Ii7 1695, srpen 26, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci stížnosti 
K. Hor na poddaného Albrecht ze vsi Humpolce, který 
činil městu bezpráví, byl předvolán a zaplatil pokutu 2 
zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N37 

Ii  3656  Ii7 1695, prosinec 12, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci 
požadavku sušického žida Šmule Sabla, který má 
pohledávku 12 zl. u Adama Zmuta z K. Hor. Tuto 
pohledávku uplatňoval již před dvěma lety. Požadují, 
aby se městská rada postarala o vyrovnání dluhu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N37 

Ii  3657  Ii7 1696, červenec 7, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice požadují 
v zastoupení svého souseda Václava Ctiborského, který 
má pohledávku v K. Horách, aby se městská rada 
postarala, aby jeho dlužníci dluh zaplatili. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N37 

Ii  3658  Ii7 1696, srpen 4, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice posílají stížnost 
Adama Františka Adamovského, jemuž je měšťan K. 
Hor Heinrich Hofmann dlužen za 2 a ½ míry pšenice a 
nezaplatil ani přes opakované výzvy. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
německy (město), česky (Adamovský). 

N37 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

501 
 

 
Ii  3659  Ii7 1697, prosinec 15, Sušice 

Rychtář, purkmistr a rada města Sušice v zastoupení 
svého souseda Šimona Mayera, který má pohledávku u 
Georga Heidelbergera v K. Horách, požadují, aby 
dlužník tuto zapravil. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N37 

Ii  3660  Ii7 1698, leden 30, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice propouštějí 
z poddanství na žádost K. Hor Annu Marii Wagnerovou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N37 

Ii  3661  Ii7 1698, duben 24, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice odpovídají na 
žádost města K. Hory. Vzhledem ke škodám v 
černém obchodě s obilím a solí, jímž je poškozováno 
město K. Hory, pověřují dvě osoby dohledem nad tímto 
trhem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N37 

Ii  3662  Ii7 1698, duben 27, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci pohledávky 
sušického žida Šmule Sableho. 
3 orig., 2x dvojlist, 1 list, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N37 

Ii  3663  Ii7 1699, leden 15, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice propouštějí 
z poddanství Marii Vališovou za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N37 

Ii  3664  Ii7 1699, duben 17, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice v zastoupení 
rychtáře vsi Humpolec Eliáše Feitha, který se chce 
oženit s Kristinou, dcerou Matese, šafáře v Novém 
Dvoře, poddaného K. Hor. Žádají o její propuštění 
z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N37 

Ii  3665  Ii7 1699, květen 2, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice upomínají platbu 
deset zl. za propuštění dvou svých poddaných. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N37 

Ii  3666  Ii7 1703, prosinec 20, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice propouštějí poddaného 
Matese Kopřivu z poddanství panu Ferdinandu 
Lysanderovi von Ehrenfeld. 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

502 
 

Opis, dvojlist, německy. 
 

Ii  3667  Ii7 1706, srpen 31, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci požadavku 
apelačního soudu, aby v případě vraždy Josefa Leopolda 
byl vyslýchán ještě Vít Uhlík z Nezdic, poddaný K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3668  Ii7 1708, leden 18, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby Kořenský, 
poddaný K. Hor, který má dva nemanželské syny 
s Apolenou Fričovou této v jejích nesnázích vypomohl 
alimenty a on sám, aby byl vyšetřován městským 
právem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3669  Ii7 1708, duben 28, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice oznamují, že dopis K. 
Hor, předali Matesi Winkelbaueorvi, aby na něj 
odpověděl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N38 

Ii  3670  Ii7 1708, listopad 8, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci písemnosti 
krajského úřadu pro Matese Winkelbauera, šenkýře 
v Kadešicích. Jmenovanému nemohli písemnost doručit 
pro jeho nepřítomnost. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3671  Ii7 1709, srpen 26, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují odpověď na 
žádost měšťana Michaela Lanika o dědictví v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N38 

Ii  3672  Ii7 1709, září 24, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci pro dluhy v K. 
Horách vězněného rychtáře ze vsi Kadešice. Domnívají 
se, že má být propuštěn. Posílají přípis krajského 
hejtmana Františka Václava z Chanovic, že list Michala 
Heindla Winkelbauerovi je založen při krajském úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť město Sušice pod papírovým 
krytem, německy. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N38 

Ii  3673  Ii7 1710, únor 15, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci propuštění 
z poddanství Sigmunda Ladtschuma z Hartmanic, který 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

503 
 

je dlužen panu Kryštofu Kocovi z Dobrše 200 zl. 
Zmiňují propouštěcí list, který poslali, kde mohou být 
další věci doplněny. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

Ii  3674  Ii7 1710, březen 15, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci pokuty, kterou má 
zaplatit nájemce dvorce z Hartmanic. Je schopen zaplatit 
polovinu ve výši 166 zl. Žádají jeho propuštění. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3675  Ii18 1711, červen 26, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice posílají supliku Barbary 
Königové, jíž žádá o vyplacení své pohledávky 
z pozůstalosti Lamberta Breüera z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N38 

Ii  3676  Ii7 1714, únor 17, Sušice 
Komisař František Toman de Paul ve věci odvádění 
roboty u dvou poddaných, kteří se nově usadili na území 
K. Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3677  Ii7 1714, červen 14, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci svého poddaného 
Tomáše Schmalzla, dlužníka. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3678  Ii7 1715, leden 4, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují propuštění 
Kateřiny, dcery Tejmlové z Pohorska z poddanství za 
účelem sňatku s Tomášem Hrnečkem. Připojena žádost 
Tomáše Hrnečka. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy, dvojlist, česky. 
 

N38 

Ii  3679  Ii7 1716, březen 24, Sušice 
Cech barvířský Sušice tlumočí stížnost barvíře Václava 
Maršáka, jemuž barvíři neumožňují prodej a požadují, 
aby se Maršák mohl stát členem barvířského cechu v K. 
Horách. Dále požadují, aby poplatky, které členové 
cechu platí, byly sjednoceny v Sušici a K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N38 

Ii  3680  Ii7 1720, únor 14, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice oznamují, že ze 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

504 
 

zaslaných opisů privilegií berou na vědomí, že měšťané 
a řemeslníci v K. Horách jsou osvobozeni od placení 
ungeltu. Věc se bude ještě projednávat v Praze u 
královské komory. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3681  Ii7 1721, únor 1, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice upomínají 
nezaplacený dluh, který má zaplatit Jan Wagner, sklář 
na Vogelsangu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým, krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3682  Ii7 1721, květen 5, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice vznášejí nárok 
vdovy po Bernardu Loschovi Ludmily, jíž její tchyně 
Margareta v K. Horách dosud dluží 50 zl. Připojeny 
opisy dlužních úpisů. 
1 orig., dvojlist, pečeť město Sušice, pod papírovým 
krytem, německy. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N38 

Ii  3683  Ii7 1721, říjen 5, Sušice 
Vojtěch hrabě Voračín ve věci propuštění z poddanství 
za účelem sňatku poddaných z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N38 

Ii  3684  Ii7 1722, listopad 18, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice požadují, aby 
městská rada zajistila, že se šafář z Nového Dvora 
dostaví k projednávání žaloby na humpolecké sedláky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3685  Ii7 1724, březen 7, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice zasílají znění výslechu 
Martina Grosse, který byl o masopustu v K. Horách, 28. 
2. zajištěn rychtářem, neboť byl ozbrojen a přestoupil 
zákaz nošení masky. Účet za soudní výlohy. Stížnost 
Grossova sušické městské radě na chování rychtáře v K. 
Horách. 
2 orig., čtyřlist, dvojlist, pečeť město Sušice pod 
papírovým krytem, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3686  Ii7 1724, červenec 4, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice tlumočí příkaz 
krajského úřadu o odeslání jmenovaných žebráků 
k pasovské hranici. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

505 
 

Ii  3687  Ii7 1725, leden 13, Sušice 
Antonín Felix Čermák, městský rychtář v Sušici 
upomíná dluh ve výši 69 zl., který má sklář Wagner u 
pana Martina Braunspergera, t. č. důchodního písaře 
v Plánici. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N38 

Ii  3688  Ii7 1725, červenec 23, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci nákladů 
na dopravu postrkovaných osob. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N38 

Ii  3689  Ii7 1727, únor 15, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují, aby městská 
rada v K. Horách zaslala výslech Mariany Záveské 
v češtině, v němčině jej již obdrželi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N38 

Ii  3690  Ii7 1727, březen 11, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci dvou cikánek 
zatčených v K. Horách doporučují odeslat případ 
k apelačnímu soudu v Praze. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3691  Ii7 1727, červenec 11, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci žaloby 
městské rady v K. Horách na jejich poddaného 
z Humpolce, který hnal dobytek na pozemky patřící ke 
K. Horám a způsobil jim tak škodu. Po jeho výslechu se 
domnívají, že jeho přestupek je neprokázaný. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3692  Ii7 1727-1730 
Purkmistr a rada města Sušice opakovaně upomínají 
dluh Jiřího Wagnera, který si vypůjčil 50 zl. z filiálního 
kostela sv. Kateřiny v Hartmanicích (monstrance). 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3693  Ii7 1729 
Purkmistr a rada posílají v příloze žádost tkalcovského 
tovaryše Prokopa Nechutného o svolení k sňatku 
s Kateřinou Fuchsovou z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3694  Ii7 1729, prosinec 10, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují propustit 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

506 
 

Magdalenu Paulovou z Platoře z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3695  Ii7 1731, leden 10, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice intervenují za žádost 
poddaného Matyáše Stumpfala z Milova o propuštění 
z poddanství. Přiložena suplika Stumfalova. 
Orig., dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem (město 
Sušice, německy. 
 

N38 

Ii  3696  Ii7 1732, srpen 28, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci dědiců 
rychtáře Lysandera, rodiny Kopřivovy, která žije údajně 
v K. Horách. Potřebují vědět, zda tomu tak je. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, stržena, 
německy. 
 

N38 

Ii  3697  Ii7 1733, červenec 8, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci 
projednávání pozůstalosti po Janu Wagnerovi 
z Hartmanic, požadují seznam dědiců a pod jakou 
jurisdikci podléhají. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3698  Ii7 1735, říjen 31, Sušice  
Jan Václav Huttary, rychtář ve věci 50 zl. které mají být 
vyplaceny z pozůstalosti po Gabrielu Brunovi jeho 
vdově. Upomíná termín platby. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N38 

Ii  3699  Ii7 1735, listopad, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci výhostného listu 
pro poddanou Marianu Prinzovou. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N38 

Ii  3700  Ii7 1736, listopad 20, Sušice 
Franz Ferdinand Hoos ve věci prstenu, který zůstal po 
zemřelém panu Krotzinovi. Rád by jím srovnal 
pohledávku pana Krotzina, kterou má u věřitele v K. 
Horách. Připojen soupis dluhu pana Krotzina ve výši 6 
zl. 
Orig., dvojlist, 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N38 

Ii  3701   1737, duben 28, Sušice 
Jan Václav Huttary, hospodářský správce posílá žádost 
o potvrzení o manželském zplození Diviše Müllera. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N38 

Ii  3702  Ii7 1737, červenec 31, Sušice N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

507 
 

Purkmistr a rada města Sušice ve věci cizoložnice 
Margarety Stumpfalové, kterou obvinila židovská dívka 
z odcizení sukně. Dotaz, za kolik obviněná onu sukni 
prodala. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3703  Ii7 1739, leden 18, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice posílají požadavek svého 
měšťana Františka Holby ve věci nezaplacené 
pohledávky u kašperskohorského měšťana Georga 
Stockingera. 
2 orig., dvojlist, 1x pečeť pod papírovým krytem, město 
Sušice, německy. 
 

N38 

Ii  3704  Ii7 1739, březen 3, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci již po dvakrát 
odvedeného rekruta Pavla Weisshäupla, který žádá o 
zrušení odvodu. Věc bude znovu posouzena. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3705  Ii7 1740, říjen 17, Sušice 
Jan Václav Huttary, královský rychtář a vykonavatel 
závěti Matyáše Reinische, jemuž zůstal dlužen Tomáš 
Heindl, městský písař 50 zl. Opis obligace na tuto částku 
z r. 1722. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3706   1741, květen 14, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice vydávají atest Andreasi 
Töpferovi, mistru kloboučnickému. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3707  Ii7 1742, červenec 8, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice upomínají platbu za 
hovězí maso, které dodal řezník dle nařízení krajského 
komisaře pro vojáky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3708  Ii7 1743, červenec 10, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci komise, 
která má stanovit spornou hranici mezi panstvími poblíž 
Humpolce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3709  Ii7 1746, červen 3, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují propustit 
z poddanství Annu Neubauerovou z Lídlových dvorů za 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

508 
 

účelem sňatku s Josefem Vališem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3710  Ii7 1744, červenec 28, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice ve věci 
pracovního místa pro pivovarského tovaryše Tomáše 
Jonáše. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3711  Ii7 1744, srpen 27, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují ve věci vraždy 
Martina Vaňka, poddaného žichovického panství 
výslech Pašky z Pohorska. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3712  Ii7 1747-1748 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci nezaplacení za 
pár volů sušickému měšťanu Bartoloměji Tučkovi. 
Huttary, královský rychtář v Sušici posílá žalobu na 
Matyáše Plánického a Jakuba Hraběte, kteří jsou dosud 
panu Tučkovi dlužni. 
2 orig., dvojlisty, pečeť město Sušice, pod papírovým 
krytem, rychtář Huttary, přitištěna, německy. 
 

N38 

Ii  3713   1750, březen 7, Sušice 
Královský rychtář, purkmistr a rada městské radě kvůli 
budoucímu kontraktu na letošní rok o plavení dřeva 
z kašperskohorských lesů do Sušice. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3714   1750, říjen 8, Sušice 
Gruber, komisař upomíná zaslání konsignace krajskému 
úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N38 

Ii  3715  Ii7 1750, říjen 27, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada města Sušice si přejí srovnat 
výslech Anny Rothammerové s výslechem Jana 
Rothammera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3716   1751, červenec 19, Sušice 
Rychtář, purkmistr a městská rada ve věci prosby 
ovdovělé paní Pöslové, jež je dlužna 150 zl. mlynáři 
v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3717  Ii7 1751, říjen 18, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci nezaplacené 
hypotéky, kterou požaduje ovdovělá Johanna Pöslová od 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

509 
 

Jindřicha Kornmüllera. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Ii  3718  Ii7 1752, říjen 31, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice zasílají žádost měšťana 
Karla Töpfera ve věci dědictví po jeho manželce Evě. 
2 orig, dvojlisty, německy. 
 

N38 

Ii  3719   1753, únor 14, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice požadují, aby město 
zajistilo Kateřinu Stolzinovou, obchodnici a 5 osob 
z jejího okolí, kteří žijí ve stranou stojící chalupě u 
Dlouhé Vsi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3720  Ii7 1758, březen 31, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice upomínají 1 zl. pro svého 
rychtáře. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3721   1759, květen 17, Sušice 
Purkmistr a rada města požadují, aby město vyslalo své 
zástupce k jednání komise poblíž dvorce Könhof, která 
posoudí škody na úrodě, které utrpěl Andreas Prosser. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3722  Ii7 1759, červenec 7, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci odsouzeného 
zloděje Matese Hrádka, který uloupil u jmenovaných 
poddaných vyjmenované věci. Dotaz, zda je možno tyto 
věci poškozeným opět předat. Odsouzený má být 11. 7. 
odvezen k hrdelnímu soudu. Koncept odpovědi. Soupis 
věcí Hrádkem ukradených z r. 1760. 
2 orig., dvojlist, 1 pečeť pod papírovým krytem, 
německy 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N38 

Ii  3723  Ii7 1759, červenec 13, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci dosud se u 
zdejšího soudu neobjevivšího Matouše Písaře 
z Ostružna požadují, aby se tento a jeho sestra 
neprodleně dostavili 15. 7. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3724   1759 
Soubor spisů týkající se Bartla Schwarze z Kundratic, 
který usmrtil roční tele a dal jej sežrat psovi. List 
sušické městské rady, který se týká vyšetřující komise 
za přítomnosti panského šafáře a kundratického 
rychtáře, dále list sušické městské rady, která posílá 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

510 
 

originální list, který obsahuje Schwarzovu verzi případu 
a koncept odpovědi kašperskohorské městské rady, která 
žádá příkladné potrestání. 
3 orig., 3 dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 1 
koncept, 1 list, německy. 
 

Ii  3725  Ii7 1760, únor 9, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice prosí vzhledem k tomu, 
že velká voda strhla ve městě tzv. kapucínský most a 
způsobila i další škody o dřevo na most nový. Koncept 
odpovědi. Poděkování za rychlou pomoc z 24. 2. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

38 

Ii  3726  Ii7 1761, červenec, Sušice 
Purkmistr a rada Sušice oznamují rozhodnutí apelačního 
soudu, že lupič Jakob Bartzal má být souzen zdejším 
soudem. 
2 orig., dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N38 

Ii  3727   1764, březen 13, Sušice 
G. von Hincken nesouhlasí se zákazem vstupu do 
kašperskohorských lesů. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N38 

Ii  3728  Ii7 1764, září 20, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají o propuštění 
z poddanství Mariany, dcery Víta Haranta z Ostružna za 
účelem sňatku s Tomášem Novým z Kadešic. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3729  Ii7 1765, červen 22, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci propuštění 
z poddanství Jana Vališe. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3730  Ii7 1765, prosinec 19, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice na žádost poddaného K. 
Hor Vojtěcha Marka z Nezdic, který se chce oženit 
s vdovou Rosinou Mičkovou z Podmokel a chce být 
propuštěn z kašperskohorského poddanství. Přiložena 
Markova žádost. 
Orig., dvojlist, německy. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N38 

Ii  3731  Ii7 1767, duben 22, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice upozorňují, že zběhlý 
voják Günther Glaus, rodilý z K. Hor by mohl být u své 
matky a má zde být zajištěn. 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

511 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3732  Ii7 1768, leden 7, Sušice 
Purkmistr rada města Sušice požadují propuštění Terezy 
Preisové z Opolence za účelem sňatku s Jiřím Prosserem 
z Humpolce. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3733   1770, únor 13, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice upomínají taxy od 
řeznického pacholka Filipa Bruna ve výši 5 zl. 2 kr. 
Orig., dvojlist, 1 list, německy. 
 

N38 

Ii  3734   1770, říjen 15, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice v případu řeznického 
tovaryše Filipa Bruna žádají výslech Ludmily Ertlové 
z K. Hor. Koncept odpovědi. 
Orig., dvojlist, německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N38 

Ii  3735   1770, listopad 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice žádají, aby se dostavil 
k výslechu Thomas Ertl z K. Hor ve věci řezníků ze 
Sušice. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3736   1771, červen 23, Sušice 
Franz Josef Prinz oznamuje, že prokurátor Huttary 
přijede na zasedání městské rady do K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N38 

Ii  3737   1771, září 25, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice omlouvají svou neúčast 
na vyměřování pozemků v Trnově následující středu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3738   1772, květen 29, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci vyměřování 
hranic pozemků. Inspektor Bauman se domluví 
s humpoleckým rychtářem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3739   1775, duben 10, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice ve věci louky u 
Kundratic, souhlasí s vysazením hraničních stromů. 
Orig., 1 list, německy 
 

N38 

Ii  3740   1779, červen 4, Sušice 
Představitelé mydlářského cechu se dotazují na svou 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

512 
 

možnou účast na kašperskohorském jarmarku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Ii  3741   1780, leden 18, Sušice 
Stroblovi, otec a syn žalují Hanse Friedla, lupiče. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3742   1781, duben 1, Sušice 
Josef Jambor, hostinský v Sušici ve věci odvodu peněz 
cechu tkalců v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3743   1782, prosinec 12, Sušice 
P. Eugenianus, kapucínský kvardián posílá městské radě 
přání k vánocům. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3744   1783, únor 14, Sušice 
P. Eugenianus, kapucínský kvardián prosí o dřevo na 
topení. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3745   1787, prosinec 19, Sušice 
P. Fabián, kvardián přeje městské radě k Vánocům a 
Novému roku a zve ji na oslavu druhé primice jednoho 
z řádových kněží, spojenou se slavnostní mší a obědem 
na sv. Štěpána. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N38 

     
   Klatovy  
     
Ii  3746  Ww1 1532, srpen 20, Klatovy 

Purkmistr a rada města Klatov požadují v zastoupení 
Sušických 15 kop gr., které zástupci města přijali od 
loupežné osoby, která právě zemřela. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N38 

Ii  3747  Ii8 1563, únor 1, Klatovy 
Purkmistr a rada města Klatov oznamují, že Bartle 
Azdra(?) je dlužen dvěma klatovským sousedům 21 kop 
míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N38 

Ii  3748  Ww1 1573, únor 15, Klatovy 
Jan Bártů, Matěj Kantor aj. se chtějí dostavit k přečtení 
dopisu od apelačního soudu ve věci Jiřího Zmuta. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

513 
 

Ii  3749  Ii8 1573, únor 18, Klatovy 
Jan Bártů, Šimon Plavenský a Matěj Kantor ve sporu, 
který mají s městem K. Hory, prosí, aby město vyslalo 
svého zástupce k jednání do Klatov. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N38 

Ii  3750  Ww1 1573, prosinec 16, Klatovy 
Pavel Radoňovský z Kosmáčova děkuje za 4 prostice 
soli. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N38 

Ii  3751  Ww1 1575, únor 3, Klatovy 
Pavel Radoňovský z Kosmáčova napomíná městskou a 
radu pro velkou přísnost, kterou projevila potrestáním 
jistého poddaného. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, česky, restaurováno, 
uloženo zvlášť. 
 

N38 

Ii  3752  Ii8 1575, březen 7, Klatovy 
Purkmistr a rada města Klatov si stěžují na soumara se 
solí, který měl kromě prostic pasovské velikosti 
naloženy i jakési prostice menší, o nichž tvrdil, že se 
dělají v K. Horách. Žádají, aby město zjednalo nápravu 
a napříště byly přiváženy prostice pouze pasovské. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N38 

Ii  3753  Ww1 1579, leden 8, Klatovy 
Pavel Radoňovský z Kosmáčova zpravuje o vyhoření 
svých hospodářských budov. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N38 

Ii  3754  Ww1 [1580], K. Hory 
Purkmistr a rada města presidentu české komory. 
Suplika ohledně jejich sporu s městem Klatovy, neboť 
Klatovští žádají o povolení nové silnice ze země 
bavorské. Proto zástupci města K. Hory na sněmu již 
všechny tři stavy obcházeli, aby tato žádost klatovským 
povolena nebyla. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N38 

Ii  3755  Ww1 [1580] 
Štěpán Valentýn Cibule z města Klatov, starý služebník, 
prosí zástupce města o novou košili. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N38 

Ii  3756  Ww1 1581, květen 1, Klatovy 
Jan Záhrobský z Těšetin, písař ve městě Klatovy, 
vydává svědectví o sepsání dědické smlouvy o statku 
Čampulkově. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

514 
 

 
Ii  3757  Ww1 1592, únor 23, Klatovy 

Václav Rakovnický, rychtář v Klatovech posílá na 
základě žádosti do K. Hor mistra popravčího, který zde 
má ztrestat zloděje a škůdce lidského. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N38 

Ii  3758  Ii8 1592, říjen 5, Klatovy 
Purkmistr a rada města Klatov svolávají na 9. listopadu 
t. r. všechny věřitele zesnulého Václava Kožišníka 
z Klatov. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N38 

Ii  3759  Ii8 1595, listopad 27, Klatovy 
Purkmistr a rada města Klatov posílají stížnost na 
nepoctivé soumary se solí, kteří přivážejí ne zcela 
naplněné prostice. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N38 

Ii  3760  Ww1 1597, prosinec 9, Klatovy 
Purkmistr a rada města Klatov odpovídají na stížnost 
Václava Motla z K. Hor, který má dceru Markétu ve 
službě u Havla Střelce v Klatovech. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N38 

Ii  3761  Ii8 1612, listopad 24, Klatovy 
Jan Kolínský, měšťan klatovský posílá do K. Hor posla 
na základě odpovědi města a zboží, které v K. Horách 
má si ve dvou truhlách odveze. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknuta, česky. 
 

N38 

Ii  3762  Ii8 1612, listopad, 30, Klatovy 
Daniel Sušický, úřední služebník potvrzuje poslu K. 
Hor, že předal do Klatov obeslání k právu pro Jana 
Solnického. 
Orig., 1 list, bez pečeti, česky. 
 

N38 

Ii  3763  Ii8 1663, listopad 3, Klatovy 
Václav František Voškloud, rychtář klatovský 
zprostředkovává v zastoupení Maria Lebla, klatovského 
žida zaplacení jeho pohledávky v K. Horách. Na dorsu 
poznámka městského písaře o žalobě v téže věci v r. 
1661. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N38 

Ii  3764  Ii8 1680, květen 23, Klatovy 
Marie Magdalena Pürglová, ve sporu s Elisabethou 
Höfflingerovou o kšaft Höfflingerovský očekává 
odpovědi apelačního soudu. 
Orig., dvojlist, pečeť stržena, česky. 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

515 
 

 
Ii  3765  Ii8 1680, prosinec 1, Klatovy 

Vojtěch Jiří Formánek, plnomocník Magdaleny 
Pürglové, posílá rozhodnutí apelačního soudu ve věci 
sporu o Höfflingerovské dědictví a žádá je oznámit 
dotčeným stranám. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N38 

Ii  3766  Ii8 1691, listopad 10, Klatovy 
Purkmistr a rada města Klatov posílají kopii listu od 
poručníků dědiců po panu Janu Bartovicovi. 
Bartovicovi sirotci jsou povinni vyplatit nejmladšímu 
sirotku Kreusovu 1000 zl., což bude zapraveno 
prodejem dvora v Tajanově. Přiložena kopie zmíněného 
listu. 
Orig., dvojlist, pečeť kryta, německy, kopie, dvojlist, 
německy. 
 

N38 

Ii  3767  Ii8 1717, únor 13, Klatovy 
Purkmistr a rada města Klatov odpovídají na 
zprostředkovací list kvůli Margaretě Gröslochové, která 
je dlužna Kateřině Fuchsové (7 zl.) a Evě Hofmannové 
(15 zl.) 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N38 

Ii  3768  Ii8 1718, září 9, Klatovy 
Johann Georg Engl a další upozorňují na dlužné částky 
řemeslníka Joachima Bruna, barvíře za běžící kvartál, 
za mistrovské zkoušky (11 zl. 40 kr.) aj. Žádají 
městskou radu, aby přiměla řečeného Bruna k zaplacení 
a věc se nedostala k soudu. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy. 
 

N38 

Ii  3769  Ii8 1720, říjen 25, Klatovy 
Purkmistr a rada města Klatov v záležitosti svého 
měšťana Tobiáše Pechana, který má dluh u Mathiase 
Alexandra Graffa, měšťana a hraničního výběrčího 
daní. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy. 
 

N38 

Ii  3770  Ii8 1746, listopad 17, Klatovy 
Purkmistr a rada města Klatov vydávají, na základě 
žádosti Franze Georga Schmieda, dobrozdání o právní 
správnosti jeho koupě hospodářství od Georga 
Mürwalda. Oba členové městské rady. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N38 

Ii  3771  Ii8 1747, leden 30, Klatovy 
Purkmistr a rada města Klatov požadují po Franzi 
Georgu Schmidovi z  K. Hor originální přípis jeho 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

516 
 

odpovědi pro ověření správnosti v záležitosti 
uspořádání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  3772  Ii8 1752, únor 8, Klatovy 
Purkmistr a rada města Klatov v záležitosti 14tidennímu 
zadržení soustružnického mistra Wenzla Pantznera z K. 
Hor, který zapravil své dluhy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N38 

Ii  3773   1752, září 18, Klatovy 
Jan Zachystal, cechmistr cechu sedlářského v Klatovech 
potvrzuje, že Franz Weiss, je členem jejich cechu a že 
jej v jeho nastalých obtížích podpoří. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N38 

Ii  3774   1754, únor 8, Klatovy 
Krajský úřad Klatovy upozorňuje, že dopraví do K. Hor 
vagabunda Johanna Halsstahla. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3775   1756, červen 27, Klatovy 
Vrchní úřad bankovní žádá od K. Hor opis privilegia 
Jana Lucemburského ve věci osvobození od ungeltu. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N38 

Ii  3776  Ii8 1764, leden 19, Klatovy 
Josef Schuman k výslechu poddaného v Dlouhé Vsi 
Johanna Scheinosta. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N38 

Ii  3777  Ii8 1770, leden 9, Klatovy 
František V. Buta, královský rychtář, Johann Gottfried 
Wassermann, cechovní inspektor, Hieronymus Ulm, 
cechmistr a další na základě dotazu Johanna 
Klostermanna, barvíře z K. Hor odpovídají, že Johann 
Budweiser doposud není mistrem barvířem. V K. 
Horách jsou již dvě barvířské dílny. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti: královský rychtář, Hieronymus 
Ulm, cechmistr přitisknuty, německy. 
 

N38 

Ii  3778  Ii8 1770, leden 14, Klatovy 
Hlavní úřad celní Klatovy tlumočí zamítnutí zřízení 
filiální celní stanice v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, chybí, německy. 
 

N38 

Ii  3779  Ii8 1770, leden 20, Klatovy 
Hieronymus Ulm cechmistr, potvrzuje opis vyjádření 
presidenta komory a královského rady V. Netolického z 
23. května 1755, ke zřízení barvířské dílny Leopolda 

N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

517 
 

Czasky v Nýrsku. 
Kopie, dvojlist, pečeť Ulm, německy. 
 

Ii  3780   1774, červenec 15, Klatovy 
Vrchní úřad bankovní ve věci vyžádané odpovědi 
města. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3781   1777, květen 8, b. m. 
Franz Widner, inspektor potvrzuje praxi Johanna 
Weissneregnera. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3782   1784, květen 17, Klatovy 
Mathias Beschlinger, vysloužilý voják oznamuje, že byl 
dle nařízení krajského úřadu v Klatovech zajištěn. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N38 

     
   Příbram  
     
Ii  3783  Ii9 1751, říjen 25, Příbram 

Josef Alexi de Adda, vrchní horní správce 
(Oberbergverwalter) oznamuje přijetí psaní po horníkovi 
Schmidtovi, v němž byl požadavek, aby rýžovači zlata 
z bahna byli základně instruováni. K tomu nechť si 
vyzvednou odpověď od nejvyššího mincmistrovského 
úřadu. 
Orig., dvojlist, bez pečeti, německy. 
 

N38 

Ii  3784  Ii9 1778, únor 20, Příbram 
Purkmistr a rada města Příbrami k zaplacení částky 
2000 zl., dle výnosu nejvyššího mincmistrovského 
úřadu, jimiž je povinno město K. Hory. 
Orig., 1 list, bez pečeti, německy. 
 

N38 

     
   Český Krumlov  
     
Ii  3785  Ii17 1601, leden 24, Český Krumlov 

Petr Vok z Rožmberka propouští z poddanství Lorence 
Schreibera z Volar na kašperskohorské panství. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N38 

Ii  3786   1607, srpen 14, Český Krumlov 
Purkmistr a rada města Českého Krumlova ve věci 
upomínaného dluhu svého měšťana Kiliana Neumayera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N38 

Ii  3787  Ii10 1616, leden 12, Český Krumlov N38 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

518 
 

Zikmund Turnovský z Turnštejna, zámecký hejtman 
v zastoupení poddaného vymáhá pohledávku u Mikuláše 
Prinze, měšťana v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, německy. 
 

Ii  3788  Ii10 1690, listopad 29, Český Krumlov 
Abatyše Zuzana Miedinková, řád sv. Kláry v Českém 
Krumlově potvrzuje propuštění Michala Scharnera, syna 
Baltazara Scharnera z Blanska u Kaplice z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N38 

Ii  3789  Ii10 1698, květen 1, Kaplice 
Matyáš E. Lenz, farář v Kaplici potvrzuje manželský 
původ Michaela Scharnera, tkalce. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N38 

Ii  3790   1733, leden 12, Český Krumlov 
Nikolaus Resse poukazuje výplatu z kapitálu 500 zl. ve 
výši 30 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N38 

Ii  3791   1778, prosinec 15, Český Krumlov 
Johann Watzl, direktor krumlovského panství ve věci 
poddaných ze Schlägelu u Vyššího Brodu, kteří nárokují 
dědictví v K. Horách. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N38 

     
   Rejštejn  
     
Ii  3792   [1584] 

Georg Schöpf Kren, měšťan prosí o povolení užívání 
divočiny v Haidl (Zhůří). 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N39 

Ii  3793  Ii12 1584, listopad 14, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna očekávají písemnou 
odpověď K. Hor na list faráře, jímž jim nadále 
vypověděl bohoslužby. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3794   [1584] 
Purkmistr a rada města K. Hory zplnomocňují  
Vojislava Branišovského z Branišova a Petra 
Boubínského z Újezda, aby je zastupovali ve sporu 
s městem Rejštejn sloužení bohoslužeb. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N39 

Ii  3795  Ii12 1586, leden 17, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna žádají o povolení 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

519 
 

k sňatku Matel Pilsnerové s jejich měšťanem Thomou 
Schottem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3796  Ii12 1586, leden 17, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna v zastoupení svého 
souseda Marka Nauschka požadují zaplatit dluh od 
poddaného Andrese z Dolních Dvorců (Höffen) 30 gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3797  Ii12 1586, červen 7, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují, že Kuchl 
Bartl jejich soused zaplatí v nejbližší době dluh, jejž má 
u poddaných K. Hor Jakoba z Tuškova a Andrese 
z Opolence v celkové výši 6 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3798  Ii12 1586, červenec 3, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna v zastoupení svého 
měšťana Matese Wagnera požadují zaplatit 3 kopy gr. 
dluhu od poddaného K. Hor Jakoba z Opolence. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii   3799  Ii12 1587, duben 12, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna v zastoupení svého 
souseda Wolfa Tallera požadují, aby mu jeho dlužník 
Jan Prinz zaplatil za prodané obilí. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3800  Ii12 1590, říjen 13, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna odpovídají na 
požadavek sousedky v K. Horách Barbory Pacholové, 
aby jí byl srovnán jejich sousedem dluh, což bude 
vbrzku učiněno. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3801  Ii12 1590, leden 20, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují, že jejich 
soused Hansl soumar zaplatí dluh Augustinovi Purgovi 
z K. Hor 12 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3802  Ii12 1590, prosinec 6, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna v zastoupení svého 
měšťana Sigmunda Almaira požadují zaplatit dluhy od 
třech jmenovaných kašperskohorských poddaných 
z Kozích Hřbetů a Radešova. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3803  Ii12 1592, červen 15, Rejštejn N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

520 
 

Rychtář a přísežní města Rejštejna ve věci žaloby na 
jejich souseda Wolfa Dichlara, který ve Svojši 
neoprávněně pokácel dřevo na popel. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3804  Ii12 1592, červenec 13, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna požadují 
v zastoupení své poddané Markéty zaplatit dluh od 
Wenzla, rychtáře ze vsi Tuškova. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3805  Ii12 1594, březen 10, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna požadují 
v zastoupení svého měšťana Paula Klostermanna 
zaplatit dluh 8 kop gr. od poddané K. Hor Mixle 
z Opolence. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3806  Ii12 1594, duben 26, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují, že 
arcibiskup požaduje, aby města mezi sebou uzavřela 
smlouvu, jejíž opis mu pošlou. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3807  Ii12 1594, květen 11, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna žádají o trpělivost ve 
věci žaloby na dluhy jejich souseda Marsena Weindla. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3808  Ii12 1596, květen 13, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna v zastoupení Urbana 
Pilze požadují po jeho bratru a manželce výplatu 
dědictví. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N39 

Ii  3809  Ii12 1596, červenec 23, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují, že Šimon 
Fišer, městský písař v K. Horách neoprávněně žaloval 
jejich městského písaře Lorenze Hable, jemuž dal 10 gr. 
na lněné plátno. Plátno však bylo levnější a je nyní u 
městského rychtáře v Rejštejně. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3810  Ii12 1599, b. d., Walchenstein 
Purkmistr a rada města Walchenstein akceptují dluh 
barvíře z jejich města Lorenze Zellera a oznamují jeho 
úmysl oženit se s vdovou po barvíři. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

521 
 

 
Ii  3811  Ii12 1600, srpen 27, Rejštejn 

Rychtář a přísežní města Rejštejna žádají o poshovění 
splátek dluhu Andrese Weindlase u Simona 
Balsenalesche z K. Hor. Vdova po Weindlasovi je 
v tíživé situaci. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3812   1601, červenec 18, K. Hory 
Smlouva mezi městy Dolní Rejštejn a K. Hory o 
desátcích pro faráře. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N39 

Ii  3813  Ii12 1601, říjen 18, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna v zastoupení svého 
souseda Matese Kramera žádají od Georga Hända 
z Velkých Kozích Hřbetů zaplatit dluh 12 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3814  Ii 12 1603-1604, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna požadují 
v zastoupení svého souseda Lucase Müllera zaplatit dluh 
měšťana K. Hor Martina Rotparta ve výši 12 kop gr. 
2 orig., 2 listy, pečeti pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3815  Ii12 1605, duben 20, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují, že se na ně 
obrátil pan farář se suplikou, aby jej nechali odejít, neb 
není dostatečně ve svých potřebách zajištěn. Oznamují 
to proto Kašperkoshorským i mincmistrovskému úřadu. 
2 orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3816  Ii12 1606, říjen 12, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují srovnání 
sporu mezi Magdalenou Glaserovou a svým sousedem 
Hansem Münichem. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3817   1608, únor 2, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Dolní Rejštejn potvrzují příjem 
desátku pro faráře Bartoloměje Hanicha – 11 strychů 
pšenice a 11 strychů ovsa. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3818  Ii 12 1608, únor 20, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna žádají o poshovění 
platby 1 tolaru, jejž dluží Linhart Schutz. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3819  Ii12 1608, červenec 21, Rejštejn N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

522 
 

Rychtář a přísežní města Rejštejna požadují, aby se 
dostavil kašperskohorský rychtář s Hansem 
Klampfarem, dlužníkem jejich souseda. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3820  Ii12 1610, leden 18, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují, že dlužník 
Georg Schwarz zaplatí vbrzku svůj dluh 1 kopa 20 gr. 
míš. Christophu Weisshäuplovi z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N39 

Ii  3821  Ii12 1613, červen 25, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna odpovídají na 
upomínku dluhů svého měšťana Hanse Münicha, a sice 
Georgu Fuchsovi je dlužen 7 kop 28 gr. a Steffelu 
Hutmanovi 3 kopy gr. Peníze složil u rychtáře 
v Rejštejně. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3822  Ii12 1613, listopad 28, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna odpovídají na 
upomínku pohledávky Sigmunda Glasera ze Svojše, již 
má u Georga Schwarze. Schwarz tvrdí, že již dluh 
zaplatil. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3823  Ii12 1614, b. d., Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna odpovídají na list K. 
Hor ve věci zaplacení 7 kop gr. pohledávek měšťanů K. 
Hor Andrease Pruniche a Merkela Schneidera 
v Rejštejně. Peníze mají být složeny u rychtáře. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3824  Ii12 1614, březen 3, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna v zastoupení svého 
souseda Wenische Schneidera požadují po jeho švagrovi 
zadržovanou platbu za službu (5 let) pro chlapce 
Matiáše. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3825  Ii12 1615, srpen 10, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna tlumočí žalobu 
Lukase Müllera na poddané Sigmunda Kirgera z Kvildy 
a manžele Kašpara a Zuzanu Hofmannovy pro 
nezaplacenou pohledávku. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3826   1616, srpen 31, Rejštejn 
Andreas Torster, písař v Rejštejně ve věci své budoucí 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

523 
 

služby ve Falci. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Ii  3827  Ii12 1616, listopad 28, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna požadují, aby jim 
Paul Klostermann z K. Hor oznámil, za kolik koupil 
pozemek, který náleží pod jejich jurisdikci. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3828  Ii12 1624, leden 28, Rejštejn 
Hans Stainechler, bechlerský velitel vyjadřuje politování 
nad zavražděním dvou poddaných z Radešova svými 
vojáky a škodami, které jeho vojáci způsobili. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3829  Ii12 1626, prosinec 1, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují, že zaplatili 
ctěnému panu Rebstainovi 15 zl. za konfirmaci zdejších 
dětí v Praze. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii
  

 3830  Ii12 1628, březen 22, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna požadují 
v zastoupení svého rychtáře Lukase Millnera zaplatit 15 
kop gr. od poddaného K. Hor Sigmunda Glasera ze 
Svojše. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3831  Ii12 1628, březen 22, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují, že měšťan 
K. Hor Hans Zmut se má dostavit 30. t. m. v 10 h na 
radnici k porovnání s Niklasem Münichem. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3832   1631, červen 3, Rejštejn 
Purkmistr a rada města Rejštejna zamítají žalobu na 
svého souseda Sigmunda Lidla pro dluh Martinu 
Grimovi a zvou na radnici Martina Grima k jednání. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3833  Ii12 1632, listopad 25, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna požadují 
v zastoupení svého měšťana Matese Wolfa zaplatit od 
Kathariny Pöningerové dluh 8 zl. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3834  Ii12 1634, květen 27, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna odpovídají na žádost 
K. Hor, aby purkmistru Andreasi Demazalinovi byl 
zaplacen od Matese Plocka dluh 3 zl. 50 kr. Jeho rodina 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

524 
 

je v tíživé situaci. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3835  Ii12 1638, červen 23, Rejštejn 
Oznámení Rejštejnských, že s rychtářem Martinem 
Zoglaurem je možné se setkat následujícího dne na jeho 
cestě do Velhartic. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N39 

Ii  3836  Ii12 1639, listopad 23, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna tlumočí stížnost 
Georga Schöpffa zvaného Kren na to, že mu byla 
Georgem Kasplerem prodána raněná kráva. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3837  Ii12 1641, červen 17, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna v zastoupení svého 
souseda Matese Frickla požadují zaplatit dluh od 
poddaného K. Hor Simona Blaho z Kaiserhofu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3838  Ii12 1643-1647, Rejštejn 
Mates Frickl odpouští prozatím dluh za pár tažných volů 
Zikmundu Bláhovi, jemuž byl tento nepřátelským 
vojskem ukraden. Opis dlužního úpisu Sigmunda Blaho 
z r. 1641. List Matese Frickla z r. 1647, jímž opakovaně 
vyzývá dlužníka Simona Blaho z Kaiserhofu k zaplacení 
dluhu ve výši 30 rýnských, což se dosud nestalo, a tak 
žádá městskou radu, aby dotyčného dlužníka zadržela. 
2 orig., 1 list, 1 dvojlist, pečeť osobní, pod papírovým 
krytem, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N39 

Ii  3839  Ii12 1645, září 17, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna tlumočí nařízení 
mincmistra a dvou komisařů, aby se Adam Prinz 
dostavil ve věci srovnání svého sporu s Paulem 
Bräunklem z Rejštejna 18. t. m. v 9 h na radnici 
v Rejštejně. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3840  Ii12 1648, říjen 13, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna požadují 
v zastoupení svého měšťana Matese Wanckhammera 
zaplatit dluh od Ludwiga Töppera z K. Hor ve výši 4 
kopy gr. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy. 
 

N39 

Ii  3841  Ii12 1668, prosinec 5, Rejštejn N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

525 
 

Rychtář a přísežní města Rejštejna žádají, aby město K. 
Hory přispělo na opravu zdi a hřbitova u kostela sv. 
Bartoloměje v Rejštejně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3842  Ii12 1689, červen 19, Dolní Rejštejn 
Rychtář a rada města Rejštejna oznamují, že obdrželi 
řezanou ceduli ve věci vězněného Bartoloměje Reichla. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N39 

Ii  3843  Ii12 1691, listopad 16, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna požadují další 
svědectví ve věci Veita Hönniga. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3844  Ii12 1694, červen 9, Rejštejn 
P. Adam Ernst Gross, farář v Rejštejně se obrací na 
městskou radu v K. Horách se žádostí o výplatu desátků 
z obcí Svojše a Kozí Hřbety, jež mu byly nově 
přifařeny. 
Orig., 1 list, pečeť osobní, přitištěna, německy. 
 

N39 

Ii  3845  Ii12 1700, květen 1, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují, že v jejich 
městě není žádná osoba podezřelá z činu zavraždění 
nalezeného dítěte. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy 
 

N39 

Ii  3846  Ii12 1701, září 5, Rejštejn 
Johann Franz Eiser, ve věci žaloby na svého otce pro 
dluh 50 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní, německy. 
 

N39 

Ii  3847  Ii12 1706, únor 4, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují, že jejich 
poddaný utrpěl velké škody, jež způsobilo poškození 
jezu v Radešově. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3848  Ii12 1718, prosinec 12, Rejštejn 
Rychtář a rada města Rejštejna oznamují, že jejich 
měšťanka Marta Karglová byla u Sattelbergu napadena 
Martinem Müllerem a Lorenzem Hoydenem a 
neoprávněně jí byly odebrány její věci. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3849  Ii12 1720, březen 11, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna se dotazují k listu o 
nutném snížení stavu jelení zvěře na polovinu. Jak 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

526 
 

naložit se zvířaty zabitými vlkem, zda si mohou poddaní 
toto maso vzít. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3850  Ii12 1720, červen 9, Rejštejn 
Rychtář a rada města Rejštejna k případu Lorenze 
Müllera, který měl v lese surově zbít chlapce, kteří zde 
brali dřevo. 
Orig, dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3851  Ii12 1721, srpen 5, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují, že 
akceptují nové složení městské rady v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3852  Ii12 1723, červenec 11, Rejštejn 
Rychtář a rada města Rejštejna v zastoupení svého 
měšťana Matese Mürwalda upomínají jeho pohledávku 
u poddaného z Opolence. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3853  Ii12 1723, říjen 15, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna tlumočí stížnost 
Mathiase Mehrbaldta, jemuž byly jako kontraband 
zabaveny pšenice a lněné plátno, jež nakoupil na trhu 
v Horažďovicích. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3854  Ii12 1724, březen 22, Rejštejn 
Lorenz Heisler, rychtář oznamuje, že se dostaví, jak 
určeno k jednání komise. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3855  Ii12 1731, leden 11, Rejštejn 
Rychtář a rada města Rejštejna se dotazují na základě 
zprávy o prodeji statku Vogelsang, jenž dosud patřil 
huťmistru Petru Müllerovi klatovským dominikánům, 
zda bude nadále Vogelsang patřit do farnosti sv. 
Bartoloměje. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3856  Ii12 1733, únor 22, Rejštejn 
Rychtář a rada města Rejštejna oznamují, že byl v jejich 
lese opakovaně přistižen kašperskohorský myslivec 
Simon Weber. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3857  Ii12 1733, březen 23, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna ve věci plateb za 
rekruty a flinty pro myslivce ve Svojši. 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

527 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  3858  Ii12 1734, březen 22, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna ve věci požadované 
satisfakce pro Sebastiana Haasenberga, soudního sluhu, 
jemuž pacholek pana purkmistra z K. Hor Matěj Babka 
učinil škody v jeho bytě. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3859  Ii12 1734, listopad 16, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna posílají stanovisko 
dlužníka Georga Schäffera k žalobě pro dluh, již podal 
Mates Kreus z K. Hor. 
Orig., 3 vázané listy, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N39 

Ii  3860  Ii12 1735, říjen 14, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna vysvětlují okolnosti 
k žalobě, jež byla podána na jejich souseda Adama 
Schassera kvůli jeho synovi a dalšímu komplicovi, již se 
dopustili přepadení. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3861  Ii12 1737, červenec 11, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna posílají stanovisko 
k obdržené žalobě na Adama Schassera a Lorenze 
Heislera, kteří jsou mj. obvinění z pytlačení ryb. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3862  Ii12 1738, listopad 22, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna posílají do K. Hor 
výpověď ovčáka Wilhelma Schöpfa, poddaného kněžny 
Mansfeldové ze stachovské rychty, o škodách, jež 
způsobil dobytek pana Priama a dalších na majetku 
města Rejštejna. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3863  Ii12 1739, červenec 27, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna navrhují pro 
opakované porušování hranice panství a kácení dřeva 
v jejich lesích opoleneckými poddanými, aby byla 
vykonána prohlídka hraničních kamenů, přičemž bude 
hranice poddaným ukázána. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3864  Ii12 1742, červen 11, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna oznamují, že poddaní 
K. Hor z Opolence opakovaně překračují hranice jejich 
panství. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

528 
 

 
Ii  3865  Ii12 1746, únor 1, Rejštejn 

Rychtář a přísežní města Rejštejna vyslovují obavu po 
obdržení příkazu o kontrole povozů, již budou vozit 
dřevo na topení ze Sedla (Sattelbergu). 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3866  Ii12 1751, květen 26, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna žádají odpověď ve 
věci porušování hranic panství. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N39 

Ii  3867  Ii12 1753, duben 7, Rejštejn 
Rychtář a přísežní města Rejštejna protestují, že byl při 
jarmarku v K. Horách vybírán tzv. Thorgeld. Vzhledem 
k tomu, že zde město uplatňovalo privilegium Rudolfa 
II., které obdržela obě města společně, domnívají se, že 
by tento poplatek platit neměli. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N39 

Ii  3868  Ii12 1755, březen 26, Rejštejn 
Purkmistr a rada města Rejštejna zasílají splátkový 
kalendář dlužníků Jakoba Langera z K. Hor. Příloha – 
soupis pohledávek Jakoba Langera. 
Orig., dvojlist, opis 1 list, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N39 

Ii  3869  Ii12 1756, únor 16, Rejštejn 
Purkmistr a rada města Rejštejna rozepisují dluhy 
Jakoba Langera u jednotlivých rejštejnských měšťanů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N39 

Ii  3870  Ii12 1756, březen 9, Rejštejn 
Purkmistr města Rejštejna ve věci dluhu Anny 
Kathariny Brommové ve výši 26 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3871  Ii12 1756, červenec 25, Rejštejn 
Purkmistr a rada města Rejštejna zasílají specifikaci 
nákladů, již měli v r. 1755 za neodvedené rekruty. 
Příloha 1 list. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N39 

Ii  3872  Ii12 1758, únor 24, Rejštejn 
Purkmistr a rada města Rejštejna zasílají odpověď 
k žalobě na jejich radního Mathiase Mürwalda a další 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

529 
 

Rejštejnské, kteří měli v tzv. Schmelgasse u Jelenova 
pokácet dřevo. Mürwald vypověděl, že byl na místě 
pouze na obhlídce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

Ii  3873  Ii12 1776-1777, Rejštejn 
Oznámení o konfliktu měšťana z K. Hor Jakoba 
Gerharta v domě jeho otce v Rejštejně. Purkmistr a rada 
města Rejštejna žádají, aby byli v K. Horách vyslechnuti 
svědci k případu hanobení cti Jakoba Gerharta, jenž 
podává žalobu. Koncept odpovědi měst o výpovědi 
jistého Schneidera z Vatětic. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N39 

Ii  3874  Ii12 1781, říjen 22, Rejštejn 
Purkmistr Johann Zoglauer a rada města Rejštejna 
oznamují, že 50 zl. dluhu, jež mají u poddaného Václava 
Kořenského Martin Plechinger a Rosalia Regnerová, 
budou zaplaceny v příštích 14 dnech. 
2 orig., 1 koncept, 2 dvojlisty, 1 list, pečeť pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N39 

     
   Prachatice  
     
Ii  3875  Ii17 1558, srpen 10, Prachatice 

Purkmistr a rada města Prachatice požadují, aby se 
městská rada ujistila Vlachem, který způsobil výtržnost 
a chtěl se prát s Matoušem, pekařem, který byl v K. 
Horách na posvícení. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N39 

Ii  3876  Ww1 1579, květen 13, Prachatice 
Purkmistr a rada města Prachatic oznamují, že 
Šebestián, krejčí potřebuje výpis z narovnání s Georgem 
Zmutem pod městskou pečetí. 
Orig., 1list, pečeť krytá, česky. 
 

N39 

Ii  3877  Ii17 1592, červen 13, K. Hory 
Purkmistr a rada města Vilému z Rožmberka. 
V souvislosti se sporem před zemským soudem, který 
má město Prachatice s městy Sušice, K. Hory a Klatovy 
o sklad soli. Šlechtici navržení do komise již zemřeli a 
jediný dosud žijící je věkem sešlý, a proto město vyvíjí 
snahu o přátelské urovnání sporu. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N39 

Ii  3878  Ww1 1615, červen 11, Prachatice 
Linhart, měšťan z Prachatic upomíná svoji pohledávku 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

530 
 

70 zl. po zemřelém Hansu Ploczerovi, Vlachovi v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní, česky. 
 

Ii  3879  Ii17 1620, srpen 1, Prachatice 
Hans Seller, hejtman oznamuje nový příkaz o uvolnění 
cest přes lesy k hranicím vzhledem k velkému množství 
lidí, kteří tudy chodí. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N39 

Ii  3880  Ii17 1782, srpen 23, Prachatice 
Purkmistr a rada města Prachatice upomínají Josefa 
Jambora o platbu za koně, které je dlužen Simonu 
Hoyde. Připojen koncept odpovědi města. 
Orig., dvojlist, německy. 
Koncept, 3 listy, německy. 
 

N39 

     
   Horažďovice  
     
Ii  3881  Ww1 1530, srpen 8, Horažďovice 

Svědectví Matěje z Bešetína ve sporu mezi městy Sušice 
a K. Hory. Jmenovaný odpřísáhl, že jezdil po silnici přes 
Kavrlík a nikdo mu nikdy žádné překážky nečinil. 
Orig., 1 list, pečeť stržena, česky. 
 

N39 

Ii  3882  Ww1 1550, únor 17, Horažďovice 
Břetislav z Rýzmberka a Švihova prodává stoku a starou 
strouhu, která teče na mlýn Vrhlov až po brod pod 
Puchernou, Jírovi Vrhlovi za 18 kop míš. s právem 
rybolovu. Vymiňuje si právo občasného rybolovu. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N39 

Ii  3883  Ii14 [1560] 
Kryštof Pyž, uzdař a Baltazar, lazebník, sousedé 
horažďovičtí jakožto poručníci majetku elpekovského, 
vymáhají zaplacení dluhu, který má na tomto majetku 
Jakub, řezník. 
Orig., 1 list, bez pečeti, česky. 
 

N39 

Ii  3884  Ii14 1561, listopad 17, Horažďovice 
Václav Švihovský z Rýzmberka objednává u příležitosti 
křtin dcery jeřábky a tetřevy v dostatečném množství. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N39 

Ii  3885  Ii14 1564, březen 12, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic požadují 
v zastoupení svého souseda zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

531 
 

Ii  3886  Ii14 1571, červen 19, Horažďovice 
Václav Švihovský z Rýzmberka ve věci Prokopa, 
řezníka, který ztloukl Annu Niklovou z Albrechtic, která 
šla s poselstvím pana Švihovského. Prokop, řezník se má 
dostavit do Horažďovic ke slyšení. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3887  Ww1 1579, červenec 7, Horažďovice 
Václav Švihovský z Rýzmberka posílá stížnost na 
Linharta, souseda v K. Horách, který měl ve službě 
Markétu, z jeho panství a propustil ji bez listu, což je 
proti sněmovnímu usnesení. Požaduje pokutu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky 
 

N39 

Ii  3888   1581, červenec 18, Horažďovice 
Václav Švihovský z Rýzmberka ve věci formana Matěje 
Hutara dostal příkaz královské komory, že mu má vrátit 
vůz se solí, jenž mu byl zabaven, neboť odmítal zaplatit 
clo v Horažďovicích. Odmítá podobné chování 
Kašperskohorských, neboť mají v Horažďovicích na clo 
nárok podle císařského majestátu. Bude-li někdo odmítat 
zaplatit clo, může být trestán pokutou 40 kop gr. 
českých. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3889  Ii14 1582, červenec 6, Horažďovice 
Jan Špalek, úředník na horažďovickém zámku upřesňuje 
termín dostavení horažďovického poddaného na radnici 
do K. Hor ke svědectví. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N39 

Ii  3890  Ww1 1582, červenec 17, Horažďovice 
Václav Švihovský z Rýzmberka české komoře posílá 
odpověď na stížnost Kašperskohorských, že 
v Horažďovicích neplatili clo. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N39 

Ii  3891  Ww1 1583, duben 30, Horažďovice 
Pavel Švihovský z Rýzmberka děkuje za propuštění 
Wolfa mlynáře z poddanství K. Hor. Dotyčný má ještě 
dluh 40 kop. míš., splatných ve 20 kopách v letošním a 
příštím roce, s čímž dotyčný nesouhlasí, neboť si chce 
koupit mlýn. 
Orig., 1 list, pečeť krytá česky. 
 

N39 

Ii  3892  Ww1 1584, červenec 21, Horažďovice 
Václav Švihovský z Rýzmberka požaduje v zastoupení 
poddaného zapsat tomuto částku, která mu náleží, do 
městských knih. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

532 
 

 
Ii  3893  Ii14 1585, březen 4, Horažďovice 

Purkmistr a rada města Horažďovic oznamují, že jsou 
obeznámeni s obsahem psaní císařského rady Petra 
Boubínského z Újezda a na Střele. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3894  Ww1 1586, červenec 4, Horažďovice 
Václav Švihovský z Rýzmberka posílá městu řezanou 
ceduli s napomenutím, aby mu poslali s pokutou 50 kop 
jeho poddaného Václava Vencle, který je v Tuškově na 
jejich gruntech. Podle sněmovního usnesení z r. 1585 
nemá být žádný poddaný (původně neosedlý) bez listu 
fedrovního. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N39 

Ii  3895   1587, březen 6, Horažďovice 
Jan Špalek, úředník na horažďovickém zámku ve věci 
pohledávky svého syna Pavla u Adama Zmuta v K. 
Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3896  Ii14 1587, duben 25, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic. Matouš 
Soběplánský, soused v Horažďovicích požaduje, aby mu 
Linhart, soused v K. Horách zaplatil 8 kop gr., které je 
mu dlužen za koně. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N39 

Ii  3897  Ww1 1589, leden 4, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic požadují na místě 
Jana Zedníka zůstatek dluhu 2 kopy po Janu Kárníkovi 
z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N39 

Ii  3898  Ii14 1590, listopad 5, Horažďovice 
Karel Švihovský z Rýzmberka, hejtman kraje 
prácheňského žádá, aby město propustilo z poddanství 
Heřmana jinak Jirmana, mlynáře pode vsí Nezdice, který 
se chce usadit na jeho gruntech ve vsi Janovičky. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3899  Ww 1591, březen 21, Horažďovice 
Václav Špalek, rychtář horažďovický požaduje 
v zastoupení spolusouseda zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N39 

Ii  3900  Ww1 1592, březen 25, Horažďovice 
Pavel Švihovský z Rýzmberka žádá o propuštění věkem 
sešlé Anny z Opolence z poddanství. 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

533 
 

Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ii  3901  Ii14 1592, říjen 17, Horažďovice 
Purkmistr a rada upomínají havelský úrok. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3902  Ii14 1596, červen 7, Horažďovice 
Jan Špalek Štěchovský, úředník na Horažďovicích z 
příkazu svého pána požaduje odkoupit 25 prostic soli. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3903  Ii14 1596, červen 29, Horažďovice 
Jan Špalek Štěchovský, úředník na zámku 
v Horažďovicích oznamuje, že příští týden pošle do K. 
Hor formany pro 40 prostic soli. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3904  Ww1 1596, listopad 19, Horažďovice 
Jan Špalek, úředník na zámku horažďovickém požaduje 
v zastoupení poddaného jeho vrchnosti zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N39 

Ii  3905  Ww1 1597, únor 14, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic požadují 
v zastoupení svého spolusouseda zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N39 

Ii  3906  Ii14 1597, říjen 24, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic odpověď na psaní a 
žádost o zpravení této odpovědi Adamu Zmutovi. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N39 

Ii  3907   [1600] 
Václav, řezník soused v Horažďovicích apelačnímu 
soudu posílá supliku ve věci svého sporu s Benešem 
Smolíkem, který jej urazil řečí že „psa zabil.“ 
Opis, 1 list, česky. 
 

N39 

Ii  3908  Ii14 1600, březen 22, Horažďovice 
Jan Špalek Štěchovský, úředník na zámku 
horažďovickém žádá o výhostní list za účelem sňatku do 
vsi Janovičky pro Marka Schaghenlosta z Radešova. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3909  Ii14 1600, srpen 4, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovice v zastoupení svého 
souseda Ondřeje Ocase v jeho věci u Klementa Foltana. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3910  Ii14 1600, srpen 20, Horažďovice N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

534 
 

Jan Špalek Štěchovský požaduje odložení termínu 
jednání ve věci Jana Klause. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

Ii  3911  Ii14 1600, září 29, Horažďovice 
Jan Špalek Štěchovský, úředník na horažďovickém 
zámku požaduje odložení termínu jednání v K. Horách o 
požadovaném dluhu ve výši 4 kopy 5 gr., které poddaný 
Motl z Albrechtic odmítá zaplatit Janu Klausovi z K. 
Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3912  Ii14 1602, březen 25, Horažďovice 
Jan Špalek Štěchovský, požaduje odložení termínu 
jednání ve věci sporu o platbu dluhu mezi Janem 
Klausem a Vlčkem z Albrechtic. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N39 

Ii  3913  Ii14 1605, listopad 5, Horažďovice 
Adam Kninský, rychtář horažďovický v záležitosti 
obstavuňku Bartoloměje, kováře souseda v K. Hor, žádá, 
aby se týž dostavil ve stanoveném termínu na 
horažďovickou radnici. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3914  Ii14 1606, říjen 29, Horažďovice 
Jiřík Špalek Štěchovský, v zastoupení poddaného, který 
je dlužen Jiříkovi Pavlovic jinak Foltanovu z K. Hor 8 
kop míš. Dotyčný tvrdí, že peníze již zaplatil Foltanově 
manželce při cestě do K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3915  Ii14 1607, únor 7, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic oznamují, že se na 
ně obrátil jejich spolusoused Jan Rožmberský 
s požadavkem, aby mu Christoph Pangraz a Daniel 
Onbonter dali sůl, kterou jsou mu dlužni. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3916  Ii14 1607, říjen 1, Horažďovice 
Jan Špalek Štěchovský, úředník na horažďovickém 
zámku v zastoupení poddaného Tomáška Duškovic 
z Janoviček požaduje výplatu 7 kop míš. z gruntu. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3917  Ii14 1609, červen 15, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic v zastoupení 
sousedky Lidmily Hartmanové požadují zaplatit 
pohledávku 5 kop. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

535 
 

 
Ii  3918   1610, říjen 5, Horažďovice 

Pavel Burger, zlatník v Horažďovicích opakovaně 
upomíná svou pohledávku u Christopha Pankraze, 
rukojemníka dalších dluhů.  
Orig., 1 list, česky. 
 

N39 

Ii  3919   1611, říjen 4, Horažďovice 
Jan Špalek Štěchovský, úředník na horažďovickém 
zámku prosí o 6 prostic soli. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3920  Ii14 1613, listopad 26, Dolejší Krušec 
Petr a Heřman bratři Cílové ze Svojšic upomínají splátku 
dluhu 18 kop za žito, které mají u 2 měšťanů K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3921  Ii14 1614, leden 11, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovice v zastoupení 
Václava Mazánka, měšťana v Horažďovicích. Požadují 
urychlené zaplacení jeho pohledávky, kterou má u 
Daniela Onbontera z K. Hor ve výši 48 kop a 1 kopu 56 
gr., kterou činí vzešlé škody, způsobené prodlevou 
v placení. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3922  Ii14 1614, prosinec 7, Horažďovice 
Jan Špalek Štěchovský, úředník horažďovického panství, 
posílá do K. Hor fůru pro 6 beček soli. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3923  Ii14 1615, duben 24, Horažďovice 
Pavel Burger, soused horažďovický potvrzuje, že 
Christoph Pangraz je mu nadále dlužen jen 3 kopy gr., 
které mu splatí o sv. Jiří.  
Orig., 1 list, bez pečeti, česky. 
 

N39 

Ii  3924  Ii14 1616, leden 2, Horažďovice 
Adam Nosákovec a Jan Valety, poručníci sirotků po 
Josefu Kloudovi, z jejichž majetku požaduje Václav 
Zmut z K. Hor vyplatit 30 kop dluhu, za nějž se postavil 
zemřelý Josef Kloud. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N39 

Ii  3925  Ii14 1616, leden 6, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic v zastoupení 
poručníků sirotků po Josefu Kloudovi prosí Václava 
Zmuta o přijetí odložení termínu splátky 30 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

536 
 

Ii  3926  Ii14 1616, březen 2, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovice v zastoupení Pavla 
Burgera, zlatníka v Horažďovicích požadují zaplatit jeho 
pohledávku 3 kopy 16 gr., kterou má u Johanna 
Weissenregnera z Weissenfeldu, rychtáře v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3927  Ww1 1618, duben 26, Horažďovice 
Jeroným Nosákovec z Nosákova požaduje zaplacení 
povinného dluhu od Jiříka Zmuta z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N39 

Ii  3928  Ii14 1618, květen 10, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic požadují 
v zastoupení souseda Jana Šedivého jinak Procházky 
zaplatit pohledávku, kterou má u manželů Lukase a 
Kristiny Augustinových z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3929  Ww1 1619, duben 21, Horažďovice 
Matyáš Křižan zve purkmistra a radu města na svou 
svatbu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N39 

Ii  3930  Ww1 1619, duben 29, K. Hory 
Jiřík Zmut, soused v K. Horách, spolu s manželkou, 
přiznávají svůj dluh panu Nosákovci z Nosákova 
v Horažďovicích za 25 strychů ovsa tj. 25 kop 50 gr. míš. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N39 

Ii  3931  Ii14 1619, červen 2, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic v zastoupení svého 
spolusouseda Jana Šedivého jinak Procházky, požadují, 
aby mu Adam Zmut z K. Hor zaplatil dlužných 30 kop 
za pšenici. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3932   1619, červenec 3, K. Hory 
Matyáš Křižan, soused ve městě Horažďovice prosí 
vzhledem k napadení města vojskem a velkému požáru o 
nějaký šindel na střechu. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N39 

Ii  3933  Ii14 1620, duben 7, Horažďovice 
Jan Vosmahlík, soused v Horažďovicích objednává u 
městského solnaře Pavla Křižana dvě prostice soli. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N39 

Ii  3934  Ii14 1620, duben 15, Horažďovice 
Martin Lipnický, purkrabí horažďovického panství, 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

537 
 

purkrabí horažďovického panství v zastoupení 
poddaného z Albrechtic Jakuba Fenese, který je povolán 
do K. Hor k obstavení kvůli dlužným 5 kopám. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3935  Ii14 1620, květen 31, Žihobce 
Šimon Hořička, úředník na Žihobcích v zastoupení 
poddaných, kteří mají vyplatit Martina Buriana z K. Hor 
z gruntu Píchovského ve Strašíně. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N39 

Ii  3936  Ii14 1621, listopad 12, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic tlumočí zamítavé 
stanovisko Anny Vodičkové k zaplacení dluhu 100 kop 
míš. Danielovi Onbonterovi z Rosendorfu. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3937  Ii14 1622, červen 5, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic oznamují Pavlu 
Křižanovi t. č. solnařovi, že u nich kvartýrují rejtaři 
kapitána Popovic. Vzhledem k nedostatku soli prosí o 
odkoupení 16 prostic soli. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N39 

Ii  3938  Ii14 1625, červenec 29, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic v zastoupení svého 
souseda Kundrata Osteradta, jehož zemřelá manželka 
Dorota Nosákovská mu odkázala 600 kop gr. z celkové 
pohledávky 1000 kop, kterou má u města K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N39 

Ii  3939   1627, duben 26, K. Hory 
Purkmistr a rada potvrzují, že si vypůjčily od Marie 
Azašové z Horažďovic 400 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí. 
 

N39 

Ii  3940  Ii14 1628, duben 22, Horažďovice 
Václav Valentýn Příbramský připomíná platbu 
svatojiřského úroku 200 kop míš., které je město povinno 
zaplatit jeho synovi Václavu Jonatiovi. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3941  Ii14 1628, květen 23, Horažďovice 
Jan Loubský, měšťan v Horažďovicích upomíná 
havelský úrok 50 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N39 

Ii  3942  Ii14 1630, únor 22, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic nabízejí k odkoupení 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

538 
 

ryby z obecních sádek. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  3943  Ii14 1631, duben 24, Horažďovice 
Václav Valentýn Příbramský povoluje odklad pololetní 
splátky z dluhu 100 kop v termínu na sv. Havla a 
zároveň požaduje, aby mu část úroku tj. 3 kopy město 
poslalo v soli. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3944  Ii14 1632, únor 20, Horažďovice 
Martin Starý potvrzuje kvitancí přijetí 15 kop míš. 
pololetního úroku od purkmistra a rady K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N39 

Ii  3945  Ii14 1633, červenec 31, Horažďovice 
Martin Starý, soused ve městě Horažďovicích posílá do 
K. Hor pár volů a prosí, aby město potvrdilo jejich 
příjem. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N39 

Ii  3946  Ii14 1634, červen 15, Horažďovice 
Jan Vojislav z Branišova, nařízený komisař, obyvatelům 
prácheňského kraje. Posílá nařízení Viléma Albrechta 
z Kolovrat, aby pro zásobování armády byla navezena 
mouka do města Chamu, a kdo není majitelem mlýna, 
má odeslat fůry do Horažďovic. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N39 

Ii  3947  Ii14 1634, červenec 18, Horažďovice 
Matouš Gryspach, soused v Horažďovicích oznamuje, že 
nemůže opatřit požadovaný slad. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, osobní, česky. 
 

N39 

Ii  3948  Ii14 1644, březen 8, Horažďovice 
Martin Starý, soused v Horažďovicích upomíná splatnost 
pololetního úroku. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N39 

Ii  3949  Ii14 1648, červenec 5, Horažďovice 
Fridrich Wolf Běšínský ve věci svého sporu se 
švagrovou své ženy, bydlící v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N39 

Ii  3950  Ii14 1650, červen 15, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic podávají vysvětlení 
k údajně neoprávněně požadovanému mýtu, které měl u 
nich zaplatit kašperskohorský rychtář Wolf Müller. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

539 
 

Ii  3951  Ii14 1650, červenec 8, Horažďovice 
Martin Starý upomíná platbu úroku. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N39 

Ii  3952   1652, srpen 1, Horažďovice 
Anna Stará potvrzuje přijetí úroku z 500 kop míš. ve výši 
15 kop míš. od městské rady. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N39 

Ii  3953  Ii14 1664, b. d., Horažďovice 
Lidmila Benešová purkmistru a radě města Horažďovic. 
Požaduje, aby jí byli nápomocni při vymáhání 
pohledávek, které má u svých bratří Jana Stanislava a 
Andrease Müllerů v K. Horách. 
Orig., dvojlist, bez pečeti, česky. 
 

N39 

Ii  3954  Ii14 1663, leden 12, Horažďovice 
Bartoloměj Corwin, varhanář zve zástupce města K. 
Hory na svou svatbu do Horažďovic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N39 

Ii  3955  Ii14 1663, prosinec 12, Horažďovice 
Anna Stará prosí o půjčku 10 zlatých. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N39 

Ii  3956  Ii14 1664, listopad 5, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic oznamují, že 
Ludmilu Benešovou seznámili s obsahem listu Jana 
Stanislava Müllera a tato nemíní od svého požadavku 
ustoupit. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N39 

Ii  3957  Ii14 1701, červen 29, Horažďovice 
Jan Klečka v záležitosti dědictví Markéty Sypplové. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N39 

Ii  3958  Ii14 1705, srpen 22, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic ve věci pohledávky 
svého souseda Matyáše Rábského v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N39 

Ii  3959  Ii14 1713, červenec 4, Horažďovice 
Tomáš Rob, který prodal svůj stateček paní Launarové a 
má se dostavit v té věci před městskou radu oznamuje, že 
pro pracovní zaneprázdnění tak nemůže učinit. 
Orig., 1 list, bez pečeti, česky. 
 

N39 

Ii  3960   1722, březen 16, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovice apelačnímu soudu 
ve věci odsouzeného Matěje Hájka. 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

540 
 

Opis dvojlist, česky. 
 

Ii  3961  Ii14 1728, listopad 19, Horažďovice 
Mates Palíček, rychtář v Horažďovicích posílá 
vyúčtování pobytu Matese Potha v horažďovickém 
arestu. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N39 

Ii  3962   1730, leden 16, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovice upomínají dluh 
Matese Packla. Neúplné. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N39 

Ii  3963  Ii14 1730, únor 22, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic ve věci soudních 
výloh Matese Packla. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N39 

Ii  3964  Ii14 1730, březen 14. Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic termín splátek 
soudních výloh Matese Packla se přesouvá na sv. Jiří. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N39 

Ii  3965  Ii14 1736, červen 22, K. Hory 
Simon Thorges, punčochář cechmistrovi řemesla 
punčochářského v Horažďovicích. Magistrát mu povolil 
prodej zboží o dvou trzích. Ptá se, zda by mohl prodávat 
i jindy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N39 

Ii  3966   1736, červenec 9, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovice ve věci trhovců na 
jejich jarmarku. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N39 

Ii  3967   1737, červenec 9, Horažďovice 
Důchodní písař horažďovického panství upomíná dluh 
pana Mischeliho z K. Hor. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N39 

Ii  3968  Ii14 1737, září 22, Horažďovice 
Eleonora Mansfeldová k přistižení svého poddaného 
Wilhelma Schöpfa ze Stodůlek na gruntech 
kašperskohorských, který je navíc obviněn, že odcizil 
tele. Připomíná, že právě tak byli kašperskohorští 
poddaní přistiženi na jejích gruntech. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N39 

Ii  3969  Ii14 1737, říjen 4, Horažďovice 
Eleonora Mansfeldová se přimlouvá za svého poddaného 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

541 
 

Hanse Zettla ze Stodůlek, který způsobil škodu v lese a 
hrozí mu vězení, aby byl brán ohled na jeho chudobu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  3970  Ii14 1737, říjen 3, Horažďovice 
Johann Anton Wertenberg, hejtman požaduje 
v zastoupení sochařského tovaryše Martina Hockera plat 
ve výši 6 zl., který je mu dlužen sochař Antonín Thumb. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N39 

Ii  3971  Ii14 1738, říjen 15, Horažďovice 
Eleonora Mansfeldová v záležitosti svých zběhlých 
poddaných ze Stodůlek. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N39 

Ii  3972  Ii14 1746, únor 12, Horažďovice 
Johann Antonín Wertenberg, hejtman ve věci obdržení 
kvitance za odevzdání ovsa do krajského skladu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N39 

Ii  3973   1747, duben 16, Horažďovice 
Johann Heinrich Auprecht ve věci skleněného daru pro 
hejtmana Künigla, který přivezou z Pasova. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, německy. 
 

N39 

Ii  3974  Ii14 1749, leden 11, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic propouští 
z horažďovické jurisdikce Magdalenu Pavlíkovou, která 
se chce provdat za Matese, syna Víta Peška z Pohorska. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N39 

Ii  3975  Ii14 1749, červen 21, Horažďovice 
Lorenz Valentin Nachtigal, direktor horažďovického 
panství ke svolání komise do stodůlecké rychty, která má 
projednat přivedení vody. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N39 

Ii  3976  Ii14 1749, červenec 13, Horažďovice 
Lorenz Valentin Nachtigal, direktor horažďovického 
panství stanovuje termín jednání komise ke stanovení 
hranic mezi panstvími, které se mj. má účastnit 
stachovský rychtář. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N39 

Ii  3977  Ii14 1759-1760 
Soubor spisů týkajících se dluhu Sebastiana Tutschku 
z K. Hor u knížecího zahradníka v Žichovicích za pár 
volů ve výši 13 zl. 20 kr. 
2 orig., dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 2 
kopie, 1 list, 1 koncept, dvojlist, německy. 

N39 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

542 
 

 
Ii  3978  Ii14 [1760], leden 31, Horažďovice 

Linhart Tyller žádá, aby jeho synovi Pavlovi vydal pekař 
Daniel Syppl atest o vyučení. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N39 

Ii  3979   1785, červenec 12, Horažďovice 
Václav Krystl, purkmistr se dotazuje na pobyt Vojtěcha 
Protivy. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N39 

     
   Strakonice  
     
Ii  3980  Ww1 1520, červenec 9, Strakonice 

Jan z Rožmberka, převor strakonické komendy a hejtman 
kraje prácheňského, oznamuje, že k němu přišli zástupci 
města K. Hory, aby jim dal vypsané mezníky, podle 
majestátu Karla IV. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N40 

Ii  3981  Ww1 1545, únor 1, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonic odpovídají na zamítnutí 
své žádosti Kašperskohorskými ohledně pobytu soumarů 
přicházejících z K. Hor do Strakonic. Citují z opisu 
panovnického majestátu, kde je výslovně napsáno, že 
soumaři, kteří jsou povinni v K. Horách přenocovat, 
mohou se na druhý den vypravit, kam chtějí. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  3982  Ii15 [1560-1570], Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonic upomínají dluh ve výši 
10 kop. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  3983  Ww1 1587, září 29, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonic posílají zprávu o 
uvěznění Matěje Elle, syna Jakuba Elle z K. Hor, který 
ztropil výtržnost při jarmarku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  3984  Ww1 1588, duben 29, Strakonice 
Lazar z Klenhemple, purkrabí strakonický požaduje 
v zastoupení poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  3985  Ww1 1588, srpen 26, Strakonice 
Kryštof st. z Vartenberka, nejvyšší mistr převorství 
propouští z poddanství Vavřince Nového s rodinou do 
poddanství města K. Hory. 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

543 
 

Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

Ii  3986  Ww1 1590, leden 5, Strakonice 
Strakonický purkrabí požaduje v zastoupení poddaného 
zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  3987  Ww1 1590, červenec 8, Strakonice 
Strakonický purkrabí požaduje v zastoupení poddaného 
vrácení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  3988  Ww1 1595, listopad 8, Strakonice 
Strakonický purkrabí odpovídá na požadavek zaplacení 
dluhu jeho poddaným. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  3989  Ii15 1598, červenec 8, Strakonice 
Jiřík Ulman, jirchář, soused ve Strakonicích přebírá dluh 
svého bratra Petra, který je kvůli tomu ve vězení v K. 
Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  3990  Ii15 1598, prosinec 10, Strakonice 
Jakub Kochan z Prachové svému švagru Klementu 
Foltanovi. Žádá zdvořile, aby mu od nového roku 
obstaral pacholka k službě. Přípis Foltanův, že příští 
středu bude jeho švagru pacholek poslán. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  3991  Ww1 1600, duben 18, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonice v zastoupení 
poddaného Erazima Vitieka, který je do K. Hor 
povinován 25 kop míš. svým dětem z prvního 
manželství. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  3992  Ii15 1600, červen 3, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonic posílají žádost Matěje 
Olmayera, kramáře ve Strakonicích, který jim oznámil, 
že se nemůže ve stanoveném termínu dostavit před 
městskou radu v K. Horách kvůli dluhu a požaduje 
odložení splátky. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N40 

Ii  3993  Ww1 1600, červenec 19, Strakonice 
Zikmund Kokšal, purkrabí strakonický, požaduje 
v zastoupení poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

544 
 

 
Ii  3994  Ww1 1600, b. d., K. Hory 

Václav Schmied, soused v K. Horách odpovídá na dopis 
purkmistra a rady města Strakonic, v němž byl vyzýván, 
ke splátkám dluhu v celkové výši 105 kop gr. míš., který 
dluží podle dlužního úpisu Janu Cafourkovi, na dům po 
Prokopu Cafourkovi. Na dorsu poznámka: „Toto ať se 
přepíše strakonickým za odpověď.“ 
Koncept, 1 list, česky. 
 

N40 

Ii  3995  Ii15 1604, květen 29, Strakonice 
Václav Krčmářský, úředník ve vsi Kozlově v zastoupení 
poddaného ze vsi Kozlova požaduje zaplatit od Jiříka 
Planky z K. Hor za voly 22 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  3996  Ww1 1604, říjen 28, Strakonice 
Viktorin Pleva děkuje za zajíčka. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  3997  Ww1 1605, leden 9, Strakonice 
Bartoloměj Rybák, soused ve Strakonicích odpovídá na 
přímluvný dopis města za Jiříka z Kvildy, ohledně 
„obstavuňku“ jeho majetku v důsledku neplacení dluhu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  3998  Ww1 1605, březen 27, Strakonice 
Bartoloměj Rybák, měšťan ve Strakonicích bere na 
vědomí, že Wolf Weissenregner se staví za dluhy svého 
otce Zikmunda Weissenregnera. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  3999  Ww1 1605, listopad 28, Strakonice 
Viktorin Pleva, měšťan ve Strakonicích děkuje, že 
k němu po novém roce přijde do služby děvečka. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4000  Ww1 1606, červen 10, Strakonice 
Bartoloměj Rybák, soused ve Strakonicích, spěšně 
odpovídá na dotaz města ohledně posledního 
sněmovního usnesení, kvůli mustruňku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4001  Ww1 1606, září 27, Strakonice 
Bartoloměj Rybák, soused ve Strakonicích, Martinu 
Frýdovi, písaři v K. Horách ohlašuje svůj příjezd do 
města. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4002   1609, leden 19, Strakonice N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

545 
 

Bartoloměj Rybák, soused ve Strakonicích vybízí členy 
městské rady v K. Horách k jednání ve věci kšaftu 
Viktorina Plevy. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  4003  Ii15 1609, únor 15, Praha 
Děpolt z Lobkovic a na Strakonicích opakuje žádost o 
propuštění Kristiny Šmidkové z poddanství. Tato slouží 
u Viktorina Plevy. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4004  Ww1 1613, říjen 2, Strakonice 
Děpolt z Lobkovic propouští z poddanství Řehoře Pienka 
a jeho rodinu.         nepropouští  opr. 18.7.2018 Valinová 

Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4005  Ww1 1615, prosinec 12, Strakonice 
Bartoloměj Macer upomíná svého švagra Klimenta 
Foltana o slíbené pstruhy. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4006  Ww1 1616, únor 22, K. Hory 
Purkmistr a rada města prosí měšťana Michala Scheibela 
ve Strakonicích, aby se postavil za jejich spor 
s Mikulášem Tichým tamtéž. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N40 

Ii  4007  Ww1 1618, květen 1, Strakonice 
Florián Hodánek, soused v Strakonicích potvrzuje přijetí 
pololetního úroku 30 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4008  Ii15 1625, duben 22, Strakonice 
Jakub Hodánek žádá město o zbývajících 200 kop, které 
má město složit do svatodušních svátků z celkové částky 
500 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N40 

Ii  4009  Ii15 1625, květen 19, Strakonice 
Jakub Hodánek naléhavě připomíná, aby mu město 
složilo peníze zmíněné v předchozím listě. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N40 

Ii  4010  Ii15 1625, květen 19, Strakonice 
Jakub Hodánek zve purkmistra a radu K. Hor ke 
svatebnímu veselí, konaném v jeho domě 30. 6. t. r. 
(Anna Švancarová, Jan Reychard). 
 

N40 

Ii  4011  Ii15 1627, červen 30, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonic v zastoupení sousedky, 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

546 
 

prosí o odložení splátky jejího dluhu Ondřejovi de 
Maratin z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  4012  Ii15 1628, říjen 22, Strakonice 
Jan Markovský, purkrabí strakonický stanovuje termín 
jednání ve věci zranění Jana Janka z Pohorska Jiříkem 
Vaňkovic. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N40 

Ii  4013  Ii15 1628, říjen 22, Strakonice 
Jan Markovský, purkrabí strakonický v zastoupení 
poddaného Řehoře Chvala z Kozlova prosí o odložení 
splátky jeho dluhu Václavu Zmutovi. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N40 

Ii  4014  Ii15 1634, srpen 29, Strakonice 
Václav Kocáb, soused ve Strakonicích zamítá přímluvu 
města za Annu Zmutovou o odložení splátky jeho 
pohledávky. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N40 

Ii  4015  Ii15 1638, březen 2, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonic upomínají dluh Anny 
Zmutové Ondřeji Kocábovi. Opis listu Ondřeje Kocába 
strakonické městské radě. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N40 

Ii  4016  Ii15 1638, březen 17, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonic ve věci pohledávky 
Ondřeje Kocába přistupují k právu obstavnímu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4017  Ii15 [1638] 
Ondřej Kocáb zasílá zprávu městské radě ve 
Strakonicích, že termín březen 1638, kdy měl dostat 
splacený dluh jeho dlužnice Anna Zmutová opět 
nedodržela. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N40 

Ii  4018  Ii15 1638, květen 12, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonic tlumočí zamítavé 
stanovisko Ondřeje Kocába spokojit se s částí splátky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4019  Ii15 1642, březen 2, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonic odpovídají na dopis 
města týkající se splátky dluhu Jiříka Turnovského. 
Věřitel je již vyplacen. 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

547 
 

Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

Ii  4020  Ii15 1643, leden 26, Strakonice 
Johan de Rosan z Palesanu žádá o splátku 300 zl., které 
mu mají zástupci města dopravit do Strakonic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N40 

Ii  4021  Ii15 1643, leden 31, Strakonice 
Karel Michal Ignác Hýzrle z Chodů upozorňuje, že bude-
li město nadále kupovat obilí od vojáků, kteří je pobrali 
jeho lidem, jak se již stalo, bude nucen požádat krajské 
hejtmany o nápravu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N40 

Ii  4022   1652, prosinec 9, K. Hory 
Zikmund Weissenregner von Weissenfeld purkmistru a 
radě v K. Horách ve věci jinak rozdělených 400 zl. 
kapitálu dlužného strakonickému purkrabímu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N40 

Ii  4023  Ii15 1709, listopad 5, Strakonice 
Johann Adam Schurmann, solní správa v prácheňském 
kraji, ve věci sporu s Malovcem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N40 

Ii  4024  Ii15 1724, říjen 2, Strakonice 
Augustin Butta, filiální administrátor ve věci přímluvy za 
poddaného Matese Siegela, který má v K. Horách 
zaplatit pokutu 5 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N40 

Ii  4025   1724, listopad 10, Strakonice 
Augustin Butta ve věci zadrženého pašeráka tabáku Víta 
Wendelbergera. Žádá o jeho dopravení i s kontrabandem 
do Strakonic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N40 

Ii  4026  Ii15 1727, srpen 29, Strakonice 
Viktorin Rokyta, městský rychtář ve věci Matyáše a 
Marie Glaserových z Červené, kteří se dopustili přečinu 
v době svátku a budou potrestáni 44 dny káznice. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N40 

Ii  4027  Ii15 1759, b. d., Strakonice 
Matyáš Měchura, strakonický purkrabí žádá, aby jejich 
poddaný Jakob Bock, který se zdržuje v Leopoldově 
skelné huti a pochází ze Strašic, byl vrácen na 
strakonické panství. Dotaz o několik měsíců později, zda 
se zdržuje v obci Svojše. 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

548 
 

2 orig., dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4028   1759, únor 23, Strakonice 
Matyáš Měchura ve věci dosud nezaplacené mzdy ve 
výši 5 zl. 45 kr. Jakobu Bockovi, který pracoval ve 
sklářské Leopoldově Huti. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N40 

Ii  4029   1762, únor 6, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonice ve věci vydaného 
atestu pro kašperskohorského měšťana Johanna 
Reinische, obchodníka. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N40 

Ii  4030   1774, červen 21, K. Hory 
Václav a Anna Maria Bukovští stvrzují seznam 
písemností, jež odevzdali na městském úřadě Johannu 
Kriegseisenovi. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N40 

Ii  4031   1783, červenec 3, Strakonice 
Heinrich Hischmann ve věci plavení dřeva do Hoštic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N40 

Ii  4032   1783, prosinec 185, Strakonice 
Purkmistr a rada města Strakonice ve věci dřeva, které si 
objednal u Augustina Müllera obchodník František 
Němec, v ceně 1700 zl., což není dovoleno. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N40 

     
   Vimperk  
     
Ii  4033  - 1552, březen 4, Vimperk 

Martin Geyrsperger, farář ve Vimperku se dotazuje na 
obsazení fary v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N40 

Ii  4034  Ii16 1578, červen 1, Vimperk 
Vít Koza, měšťan prosí o zapůjčení šatstva ke komedii, 
kterou připravují vimperští školní správcové. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N40 

Ii  4035  Ww1 1588, listopad 6, Vimperk 
Jakub Šindelíř se staví v rukojmí za dluh Ondry 
z Princova dvora, poddaného K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4036   1591, červenec 16, Vimperk N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

549 
 

Jakub Staudnický, panství Vimperk požaduje zprávu o 
dvorci hejtmana Pavla. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  4037   1591, prosinec 4, Vimperk 
Tomáš Dub, rychtář ve Vimperku ve věci dluhu 17 kop 
25 gr., které je poddaný Steffl Paukner dlužen Ambroži 
Sypplovi z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4038  Ww1 1592, červenec 9, Vimperk 
Tomáš Dub, rychtář města Vimperka požaduje 
v zastoupení poddaného zaplacení dluhu od Filipa Mausy 
ze vsi Plavečína. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4039  Ww1 1599, duben 13, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperku se přimlouvají za 
Tomáše Duba, souseda ve Vimperce a jeho manželku 
Voršilu. Voršile náleží zděděný grunt a louka v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4040  Ii16 1599, prosinec 28, Vimperk 
Ondřej Kuřátko Martinu Frýdovi, písaři. Oznamuje, že 
svého syna Matěje posílá na vandr a prosí, zda by mohl 
být u nějakého pekaře. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N40 

Ii  4041  Ii16 1600, duben 27, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka prosí v zastoupení 
Voršily, manželky Tomáše Duba o týdenní odklad její 
cesty do K. Hor pro peníze z důvodu konání jarmarku ve 
Vimperku. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4042  Ww1 1605, květen 24, Vimperk 
Tobiáš Bajl upomíná svůj dluh, který má u Pangraze 
Hennese. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4043  Ii16 1605, říjen 15, Vimperk 
Anna Stříbrníková zve svého švagra Martina Frýda 
s dětmi na svou svatbu s Šebestiánem Pilařem jinak 
Honusem. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N40 

Ii  4044  Ii16 1607, březen 15, Vimperk 
Matouš Sokol, rychtář vimperský Martinu Frýdovi, písaři 
v K. Horách a svému švagru. Oznamuje, že jeho paní 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

550 
 

porodila dítě, které ihned zemřelo a prosí, aby vyřídil 
matce, ať k nim přijede a jeho paní opatruje. Zároveň 
prosí zaslat soudek piva. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ii  4045  Ii16 1608, listopad 18, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka požadují odložení 
jednání s Janem Pištcem z Nicova před městskou radou 
v K. Horách, neboť Tomáš Netolický, poručník sirotků 
Dvořákových se na jednání nemůže dostavit. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4046  Ii16 1611, březen 6, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka oznamují, že dostali 
psaní z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4047  Ii16 1611, květen 28, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka se ptají, na základě 
žádosti Mikuláše Světelského a Vavřince Huttmona, 
z jakých důvodů byl uvězněn Linhart, tesař, poddaný K. 
Hor. Připojen list dvou jmenovaných vimperských 
měšťanů, jimž Linhart, tesař neodvedl zaplacenou práci. 
2 orig., dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem (město 
Vimperk), česky. 
 

N40 

Ii  4048   1613, leden 10, Vimperk 
Petr Neuburger, sklářský mistr se přiznává ke dluhům 
Wolfu Weissenregnerovi z Weissenfeldu a Danielu 
Onbonterovi z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť osobní přitištěna, německy. 
 

N40 

Ii  4049  Ii16 1613, listopad 25, Vimperk 
Jakub Kuneš Martinu Frýdovi, písaři v K. Horách. 
Ohledně slíbených 15 kun. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4050  Ii16 1614, duben 7, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka ve věci Kateřiny 
Prokšové vdovy, kterou upomíná její zeť v K. Horách o 
povinnou částku. Tato se dostala do velké chudoby a 
prosí o odložení. Přiložen prosebný list Kateřiny 
Prokšové městské radě ve Vimperku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N40 

Ii  4051  Ii16 1614, červenec 21, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka v zastoupení souseda 
požadují dvacet kop dluhu od Gregora Reckerziegela 
jinak Kraupla, sklenáře z K. Hor. 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

551 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  4052   1614, říjen 16, Vimperk 
Telátková, sousedka ve Vimperku odevzdává o sv. Havlu 
plat pro Klementa Foltana. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4053  Ii16 1619, únor 11, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka v zastoupení souseda 
Václava Božkovského požadují zaplatit od Tomáše 
Castalia z K. Hor pohledávku ve výši 2 kopy 54 gr. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4054  Ii16 1619, květen 27, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka chtějí vědět, zda je 
v K. Horách lid vojenský. Koncept odpovědi bez data, že 
v Sušici je vojsko hraběte Mansfelda (včetně najatých 
Sušických) v síle asi 6000 mužů. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Koncept, 1 list, česky. 
 

N40 

Ii  4055  Ii16 1620, květen 17, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka oznamují, že se 
nepřítel ve velké síle objevil u Prachatic a prosí o pomoc 
ve formě zbrojného lidu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4056   1626, duben 26, Vimperk 
Eliáš Frisrut, farář ve Vimperku a Záblatí se dotazuje, 
zda městská rada již obsadila uprázdněnou faru v K. 
Horách. 
Orig., 1 list, pečeť osobní pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N40 

Ii  4057  Ii16 1626, b. d., Vimperk 
Matouš Sokol, soused ve městě Vimperku posílá soupis 
svých dlužníků z K. Hor. Připojen lístek se soupisem 
pohledávek, jež má u Tomáše Castalio. 
2 orig., 2 listy, bez pečeti, česky. 
 

N40 

Ii  4058  Ii16 1628, únor 19, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka v zastoupení měšťana 
Mikuláše Světelského prosí o doklad jeho pře s Jiříkem 
Zmutem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4059  Ii16 1628, březen 22, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka v zájmu případu 
vězněné osoby ženského pohlaví požadují oznámení, zda 
nemají u rychtářského práva o ní záznam. 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

552 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  4060  Ii16 1628, srpen 28, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka v záležitosti dluhů 
mezi sousedy. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4061  Ii16 1629, únor 9, Vimperk 
Jáchym Novohradský z Kolovrat a na Vimperce upomíná 
odpověď na svůj list z 31. 1. ohledně záležitosti 
spolusouseda z K. Hor, která se stala ve Vimperce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N40 

Ii  4062  Ii16 1629, únor 19, Vimperk 
Jáchym Novohradský z Kolovrat v zastoupení své 
poddané Anny Kašparky požaduje, aby městská rada 
přiměla jejího manžela Davida Pankraze k návratu k ní. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4063  Ii16 1629, říjen 1, Vimperk 
Soudcové práva hraničního ve Vimperce žádají, aby se 
osoby, zvolené jako přísedící tohoto soudu z K. Hor, 
dostavily na jednání tohoto soudu 15. 10. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem (město 
Vimperk), česky. 
 

N40 

Ii  4064  Ii16 1630, únor 16, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka žádají, aby jim město 
potvrdilo opisy jejich privilegií, a posílají 1 říšský tolar 
radnímu písaři za práci na vidimaci dvou privilegií města 
Vimperka. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4065  Ii16 1630, srpen 22, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka na žádost Mikuláše 
Světelského upomínají Jiříka Zmuta, který je mu dlužen 
úroky ze 120 kop. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4066  Ii16 1631, březen 14, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka požadují v zastoupení 
souseda Matouše Sokola zaplatit od Tomáše Castalia 
úroky ze sumy 100 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4067  Ii16 1634, únor 24, Vimperk 
Adam Maršák, písař důchodní vimperského panství 
v zastoupení Jiříka Truhláře ze vsi Rabic, požaduje 
zaplatit zbývajících 12 kop míš. za pár volů, které je mu 
dlužen Andreas Sperl z K. Hor. 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

553 
 

Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  4068  Ii16 1637, květen 2, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka požadují v zastoupení 
svých spolusousedů k zaplacení jejich pohledávek, které 
mají u měšťanů v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4069   1640, březen 23, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka na žádost rady z K. 
Hor zaznamenávají svědectví některých poddaných o 
průběhu hranice mezi územím města K. Hory a 
stodůlecké a stachovské rychty, což je právě předmětem 
sporu. 
Orig., 2 listy, bez pečeti, německy. 
 

N40 

Ii  4070  Ii16 1640, říjen 13, Vimperk 
Adam Frk, sladovník žádá město o strpení ve věci svého 
příchodu do K. Hor, kde by měl pracovat, neboť zatím 
ho purkmistr a rada města Vimperka nechtějí uvolnit. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N40 

Ii  4071  Ii16 1643, listopad 20, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperku stanovují termín 
jednání o pozůstalosti po Voršile Kasejovské, kde má 
svůj zájem i jeden měšťan z K. Hor na pondělí po Třech 
Králích r. 1644. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4072  Ii16 1644, leden 8, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka žádají, aby městská 
rada oznámila Lukáši Malému odklad jednání o dědictví 
po Voršile Kasejovské z Vimperka. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4073  Ii16 1649, duben 21, Vimperk 
Václav Ludvík Pelhřimovský, hejtman vimperského 
panství v zastoupení poddaného, který je „naříkán“ pro 
své dluhy v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N40 

Ii  4074  Ii16 1651, duben 5, Vimperk 
Zdeněk nejstarší Malovec z Chýnova v zastoupení svých 
poddaných z Kvildy. Týká se konfliktu s placením mýta 
a jeho vyměření a několika osob, které nosili sůl do K. 
Hor bez mýta. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N40 

Ii  4075   1655, listopad 23, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka oznamují, že dva 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

554 
 

zástupci města mají jet do Prahy ke královské komoře 
k jednání ve věci primátora Jana Onbontera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  4076   1660, srpen 7, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperku oznamují, že mistr 
popravčí, jehož si na základě rozhodnutí apelačního 
soudu žádali v K. Horách, odešel neznámo kam. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N40 

Ii  4077   1672, červen 21, Vimperk 
Svědectví poddaných z Milova o průběhu hranice mezi 
rychtou Stachy a městem K. Hory. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N40 

Ii  4078  Ii16 1687, leden 27, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka k nově zřízeným 
cestám v hraničním lese. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4079   1694, b. d., Vimperk 
Jan Medek, písař ve Vimperku požaduje, aby se dostavil 
Vít Hönig, t. č. voják a pojezdný, aby podal svědectví 
v případě zadržených pašeráků, jak požaduje v příloze 
list pana Malovce z Chýnova. 
2 orig., dvojlisty, pečeť pod papírovým krytem, 
přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N40 

Ii  4080   1698, únor 6, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka se dotazují, zda bude 
město K. Hory souhlasit s přeložením jejich sobotního 
týdenního trhu na úterý. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N40 

Ii  4081   1698, únor 21, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka požadují, aby přijeli 
zástupci města do Prachatic k případu zde zadržených 
pašeráků. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N40 

Ii  4082  Ii16 1698, květen 11, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka ve věci nových 
požadavků do státní pokladny. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4083   1708, říjen 2, Vimperk N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

555 
 

Purkmistr a rada města Vimperku posílají opis listu, 
který obdrželi z Prachatic ve věci závěrů solního 
inspektora, který u potřeby obou měst tato navštívil, 
veden snahou o pozdvižení solného obchodu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem. 
Opis, 1 list, německy. 
 

Ii  4084  Ii16 1708, prosinec 22, Vimperk 
Georg Prischnik ve věci opisu obligace na 1100 
rýnských. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
 

N40 

Ii  4085   [1708] 
Georg Prischnik si stěžuje, že ve věci své chybějící mzdy 
od Sebastiana Gerla dosud neobdržel žádnou odpověď. 
Orig., dvojlist, pečeť osobní přitištěna, německy. 
 

N40 

Ii  4086   1709, květen 9, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka oznamují posunutí 
termínu svého výročního trhu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N40 

Ii  4087  Ii16 1709, listopad 18, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka posílají opis nového 
solného patentu, který dostali z Prachatic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4088   1710, leden 29, Vimperk 
Jan Karel Guber, panství Vimperk oznamuje změny 
v platbách ungeltu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N40 

Ii  4089   1710, červenec 17, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperku oznamují výše plateb, 
které se mohou vybírat za projíždění jednotlivých fůr soli 
z Pasova. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4090   1711, duben 7, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka doporučují na 
uvolněné místo sládka v K. Horách svého souseda Pavla 
Friedera. 
Orig., pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4091   1714-1715, Vimperk 
Soubor spisů, týkající se zesnulého městského písaře 
Jana Medka a jeho pohledávek, které má v K. Horách. 
Potvrzení příjmu úroků, které dostala vdova Marie 
Medková. 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

556 
 

3 orig., dvojlisty, 1 pečeť osobní přitištěna (Johann 
Medek), 2 pečeti městské pod papírovým krytem, 
německy. 
 

Ii  4092   1719, srpen 30, Vimperk 
Direktor vimperského panství ve věci žaloby, již podali 
poddaní. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N40 

Ii  4093   1725, duben 20, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka žádají zajistit 
uprchlého zločince Pytla a předat ho městskému soudu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4094   1728, únor 25, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka požadují seznam dluhů 
zemřelého skláře Martina Bocka kvůli projednávání 
dědictví. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N40 

Ii  4095   1729, červenec 26, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka upozorňují na 
uprchlého lupiče Franze Überreuthera, který se může 
pohybovat v okolí K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N40 

Ii  4096   1730 
Purkmistr a rada města Vimperku. Soubor spisů ve věci 
rekruta Sigmunda Hyedela, který je poslán zpět do K. 
Hor. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 1 chybí, 
německy. 
 

N40 

Ii  4097   1730, září 4, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperku upomínají 
v zastoupení měšťana Lamberta Khüvega výplatu 
pohledávky z pozůstalosti po Hansi Georgu Müllerovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N40 

Ii  4098   1731, září 15, Vimperk 
Franz Körner ve věci mincí v odvedených úrocích 
z kapitálií. Byly mezi nimi i bavorské (devalvované) 
mince. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N40 

Ii  4099   1741, říjen 27, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka se dotazují, kolik 
platila zemřelá Marie Kateřina Heindlová příspěvek 
škapulířovému bratrstvu v K. Horách. 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

557 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

Ii  4100   1745, prosinec 29, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka žádají v zastoupení 
svého měšťana Johanna Amorta výplatu z chalupy po 
jeho manželce, kterou mu mají zaplatit jeho dvě 
švagrové v K. Horách, Dorothea a Elisabeth. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4101  Ii16 1746, b. d., Vimperk 
Purkmistr a rada zasílají soupis nákladů, jež měly 
s rekrutem Ignazem Wölstem. Souhlasí, že tento rekrut 
bude nadále poddaným K. Hor. Nutno ještě doplatit 14 
zl. 
3 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 1 list, 
německy. 
 

N40 

Ii  4102   1746, listopad 23, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka upozorňují na nové 
platby za rekruty. 
2 orig., dvojlisty, 1 pečeť přitištěna, 1 pečeť pod 
papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4103   1747, červenec 16, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka oznamují rozhodnutí 
krajského úřadu ve věci plateb za rekruty. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4104   1750, květen 16, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka ve věci nároku Franze 
Antona Heindla z K. Hor na dům po rodičích. Požadují 
zaslání stvrzujících dokumentů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4105   1763, červenec 20, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka požadují, aby poddaný 
Georg Reisl z Kozích Hřbetů se dostavil k svědectví 
v případu zlodějů Adama Eibla a Franze Pinskera, jejž 
bude projednávat hrdelní soud. 
2 orig., dvojlisty, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N40 

Ii  4106   1763, říjen 26, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka žádají v zastoupení 
dědiců Antonína Pallena výplatu pohledávek od 3 
kašperskohorských měšťanů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N40 

Ii  4107   1764, březen 26, Vimperk N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

558 
 

Vrchnostenský úřad Vimperk žádá ve věci zadržených 
pašeráků soli z dragounského pluku t.č. v Sušici o 
zajištění jejich pravděpodobného komplice Vojtěcha 
Matouška, chalupníka z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  4108   1765, červen 21, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperku ve věci ztracené cti 
Anny Königové z K. Hor. Antonín Paulík z Vimperku, 
s nímž má nemanželské dítě, vyplatí určené obnosy na 
jeho výživu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N40 

Ii  4109   1784, září 16, Vimperk 
Purkmistr a rada upomínají 30 zl. dluhu Georga 
Eberleho. Koncept odpovědi města. 
Orig., dvojlist, německy. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N40 

     
   Hory Matky Boží, Stříbrné Hory  
     
Ii  4110   1575, listopad 7, Stříbrné Hory 

Purkmistr a rada města Stříbrné Hory oznamují, že 
potřebují písemná svědectví ke sporu se svým 
spolusousedem a dále, aby se dostavil svědek před zdejší 
městskou radu. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N40 

Ii  4111   1581, červenec 5, Hory Matky Boží 
Starší, rychtář a konšelé města Hory Matky Boží ve věci 
dovolení sňatku Magdaleně, dceři nebožtíka Prokopa za 
Petra Hulčepa oznamují, že u nich jsou obyvatelé 
svobodní a mohou se v této věci rozhodovat sami. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N40 

Ii  4112  Ww1 1586, květen 13, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města Stříbrné Hory odpovídá na 
požadavek splacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4113  Ww1 1587, červen 2, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města Stříbrné Hory požadují zaplacení 
dluhu za koně od Weisshäupla, měšťana v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N40 

Ii  4114   1589, duben 15, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města Stříbrné Hory oznamují, že se 
v jejich dolech objevilo větší množství rudy a prosí o 
pracovníky k šmelcování. 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

559 
 

Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  4115  Ww1 1600, srpen 28, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města Stříbrných Hor v zastoupení 
svého obyvatele žádají splacení pohledávek, které má 
v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4116   1601, březen 9, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města Stříbrné Hory žádají, aby rychtář 
K. Hor Jiřík Raušar složil peníze, které je jeho 
spolusoused dlužen Janovi Tůmovi ze Stříbrných Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4117   1604, březen 12, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města Stříbrné Hory žádají, aby se 
šichtmistr Jiřík Ludvík dostavil k jednání s kverky o 
kverkovním počtu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N40 

Ii  4118  Ww1 1605, listopad 23, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města v zastoupení svého souseda Jan 
Hozmana, který se postavil za dluh Kryštofa Ludvíka, 
formana v K. Horách a požaduje teď své peníze. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N40 

Ii  4119   1605, prosinec 17, Stříbrné Hory 
Jan Hozman, soused ve Stříbrných Horách posílá 
rychlého posla do K. Hor pro peníze, které u městské 
rady složil jeho dlužník Kryštof Ludvík i s úroky 
v celkové výši 6 kop 43 groše. 
Orig, 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 

Ii  4120  Ww1 1607, únor 17, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města Stříbrných Hor popírají dluhy, 
které má jejich soused u Matěje Onbontera a Pavla 
Klášterskýho v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4121  Ww1 1610, srpen 29, Hory Matky Boží 
Purkmistr a rada města Hory Matky Boží odpovídají na 
požadavek splacení dluhu jejich poddaným Václavu 
Tučkovi, radnímu v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4122   1613, duben 30, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města Stříbrné Hory upomínají placení 
pohledávky Václavu Kantovi ze Stříbrných Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N40 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

560 
 

Ii  4123   1613, květen 15, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města Stříbrné Hory ve věci 
pohledávky, kterou má jejich soused Václav Kant u 
Jiříka Ludvíka z K. Hor, oznamují, že jejich soused trvá 
na svém odporu přes doručené ohradní psaní. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4124  Ww1 1617, únor 27, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města Stříbrných Hor požadují na 
městské radě v zastoupení poddaných zaplacení dluhů. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4125  Ww1 1617, březen 25, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města Stříbrné Hory požadují 
v zastoupení poddaných zaplacení dluhů. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N40 

Ii  4126   1697, květen 4, Hory Matky Boží 
Primátor a přísežní města Hory Matky Boží oznamují 
významné zvýšení svých nákladů po smrti Arnošta 
Krakovského z Kolovrat. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N40 

     
   Různá města a dominia  
     
Ii  4127  Ii17 1558, březen 30, Záblatí 

Purkmistr a rada městečka Záblatí oznamují, že jim 
jejich písař Sebastian svěřil nabídku města K. Hory ke 
službě. Po poradě s panem z Rožmberka se rozhodl 
setrvat v Záblatí. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4128  Ii17 1569, květen 15, Vlachovo Březí 
Jan Vchynský z Vchynic žádá o přeložení oznámeného 
jednání o tři týdny. Následující den odjíždí do Nalžov. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4129  Ii17 1570, prosinec 13, [Sauersan] 
Jiří z Gutštejna ve věci zadrženého formana Stricha, jeho 
poddaného. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4130  Ii17 1572, květen 15, Záblatí 
Purkmistr a rada městečka Záblatí žádají v zastoupení 
své sousedky Reginy, jež je dlužná Wolfu Sypplovi z K. 
Hor 7 kop gr. o odklad splátky. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

561 
 

Ii  4131  Ii17 1580, červen 13, Velhartice 
Šebestián Jáchym z Žeberka se dotazuje, zda Šebestián, 
syn faráře Kundrata z K. Hor, jenž žádá o propuštění 
z poddanství za účelem sňatku s Marianou, dcerou 
Hoslera z Hartmanic, je narozen z manželského lože. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4132  Ii17 1584, květen 19, K. Hory 
Řezaná cedule, jíž si město pronajímá clo v Kozím 
Hřbetu, které se dosud odvádělo na hrad Kašperk 
s povinností udržovat cesty a postarat se o celného za 18 
a ½ kopy, které odvedou královské komoře. Podepsán 
Vilém Oppersdorf z Dubu a Fridštejna, nejvyšší 
mincmistr království. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N41 

Ii  4133   1584, červenec 18, Dobrš 
Lazar z Klenhemple, úředník na Dobrši ve věci dvora 
v Nicově, který koupil od pana Pištce, a který mu dosud 
není postoupen. 
Orig., 1 list, česky 
 

N41 

Ii  4134  Ii17 1584, říjen 2, Dobrš 
Lazar z Klenhemple, úředník na Dobrši stanovuje 
jednání ve sporu o pahorek v Nezdicích (spor mezi 
Janem Harantem, poddaným K. Hor a Petrem Netáhlem, 
poddaným Dobrše) do Nezdic na sv. Havla. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N41 

Ii  4135  Ii17 1590, květen 16, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše k chystanému vyměřování hranic 
panství na Ždánově prosí, aby se jednání uskutečnilo o 
týden později, neboť na stanovené datum se mu nepodaří 
sehnat všechny svědky předchozího vyměřování. Obě 
strany krom toho mají mít účastno po 30 poddaných 
lidech. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4136  Ii17 1590, srpen 8, [Purchperg] 
Heinrich Zimbs přednáší stížnost poddaného, který byl 
nucen neoprávněně na Kvildě platit za zemřelého koně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4137  Ii17 1591, prosinec 6, Praha 
Komorní rada oznamuje, že obdržel zprávu od 
hraničního a celního komisaře Niklase Schwarzberga. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4138  Ii17 1595, únor 9, Kaplice N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

562 
 

Purkmistr a rada města Kaplice požadují v zastoupení 
svého souseda Eberharda Dicente platbu dluhů od 
měšťanů z K. Hor, a sice městského písaře Šimona 
Fišera 11 kop gr. 30 kr., Adama Zmuta 12 kop gr. a 
Jakoba Weissenregenra 3 kopy gr. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  4139  Ii17 1595, květen 28, Chotiměř 
Ludvík Perkreichenštejnský, písař svému bratru Martinu 
Frýdovi, t. č. ve službách buď u pana Bartoloměje 
Smolmera, doktora na Starém Městě pražském nebo u 
pana Kryštofa Zeliňského, místokancléře Království 
českého. Prosí bratra, aby mu v pražských apatykách 
opatřil pilule proti bolestem hlavy a mdlobám. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N41 

Ii  4140  Ii17 1598, listopad 28, Volary 
Tomáš Frick, rychtář ve Volarech v zastoupení svého 
souseda vymáhá platbu dlužných 16 zl. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4141  Ii17 1598, prosinec 27, Volyně 
Matěj Radnický, rychtář města Volyně se přimlouvá za 
souseda Jan Pištce ve věci jeho dluhu u Jana Nohy. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4142  Ii17 1599, říjen 27, Volary 
Purkmistr a rada města Volar posílají výčet dlužníků z K. 
Hor Václav Sichnert, Mates Onbonter ad., kteří mají 
zaplatit jejich měšťanům. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4143  Ii17 1601, leden 10, Volary 
Tomáš Frick, rychtář ve městě Volary svolává na 19 t. m. 
do Volar jednání ve věci pohledávky Klementa Foltana 
z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4144   1601, květen 12, Břežany 
Potvrzení o odevzdání daru městské rady v K. Horách. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N41 

Ii  4145  Ii17 1602, listopad 19, b. m. 
Gallus Brädt von Ehrenberg, hajný, Martinu Frýdovi, 
písaři v K. Horách. Požaduje dohledání svého ztraceného 
dopisu a potvrzení o svých majetkových poměrech kvůli 
závěti. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N41 

Ii  4146  Ii17 1605, únor 3, Volšovy N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

563 
 

Jan Adam Koc z Dobrše žádá, aby jeho poddanému 
Zikmundu z Rapotic, byl vyplacen podíl na dvou 
dvorcích (Jakla z Milova a Fefrly z Radešova). Výplata 
byla pozdržena, neboť oba dvorce byly neobsazeny, nyní 
však již jsou na nich lidé, a proto výplatě podílu nic 
nebrání. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  4147  Ii17 1605, červen 3, Březí 
Adam Šofman z Hemrlesu se chce s městem spojit ve 
složení sumy 1500 kop na vymustrování koně dle 
sněmovního nařízení. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4148  Ii17 1606, říjen 11, Třeboň 
Úředníci rožmberské kanceláře žádají odklad jednání ve 
věci žaloby Matese Klause na 15. listopadu t. r. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4149  Ii17 1607, listopad 30, Dobrš 
Lukas Kreisperger, úředník na Dobrši v zastoupení 
poddaného, který si stěžuje na Prokopa Kotála, jenž po 
svátku sv. Markéty tohoto poddaného v Pohorsku bez 
příčiny napadl a rozbil mu hlavu. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4150  Ii17 1609, červenec 31, Záblatí 
Stephan Leitl, rychtář městečka Záblatí oznamuje, že 
jeho soused má v K. Horách pohledávku ve výši 17 měr 
soli. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4151  Ii17 1610, leden 6, K. Hory 
Půhonný list pro Kryštofa Pangraze od Václava Zmuta, 
který jej žádá o svědectví ve svém sporu s Klementem 
Foltanem o svatomikulášské grunty. 
Neúplný koncept, 2 dvojlisty, česky. 
 

N41 

Ii  4152  Ii17 1610, únor 11, Praha 
Komorní list poslům K. Hor ve věci propuštění Daniela 
Onbontera z vězení. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4153   1611, říjen 27, Železný Újezd 
Břeněk Ježovský z Lub souhlasí s jednáním v Sušici ve 
věci svého sporu s městem K. Hory. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4154  Ii17 1616, leden 26, Žihobce 
Jiljí Zdenek, úředník na Žihobcích ve věci dlužné 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

564 
 

výsluhy pro poddanou Kateřinu od Jiřího Raušara. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ii  4155  Ii17 1616, leden 29, Volyně 
Matěj Radnický, správce panství volyňského 
v zastoupení poddaného Jana Chrtka z Hořesedel 
požaduje zaplatit kop míš. za voly, které je dlužen Jakub 
Kokeš z Ostružna. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N41 

Ii  4156  Ii17 1620, duben 25, b. m. 
Václav Hozman Střítecký, soused v Hartmanicích ve 
věci odcizeného koně, kterého od podezřelého člověka 
koupil Lorenz Prinz z Červené a odmítá jej vrátit. 
Požaduje od městské rady nápravu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4157  Ii17 1621, březen 8, Strakonice 
Martin de Hoeff Huerta oznamuje, že pan Pechler zatím 
zapraví jeho finanční požadavky na vojáky. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4158  Ii17 1623, září 5, Opálka 
Martin de Hoeff Huerta se dozvěděl, že v K. Horách a ve 
Stachách bylo poskytnuto útočiště dvěma kazatelům. 
Měli by být dáni k dispozici faráři, nabízí uhrazení 
nákladů s tím spojených. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N41 

Ii  4159  Ii17 1624, červen 11, Hartmanice 
Rychtář a přísežní města Hartmanic v zastoupení svého 
souseda Jiříka Holého požadují zaplatit dluhy od Jana 
Hlaváčka, krejčího z K. Hor a Petra Šuse, krejčího ze 
Žlíbku. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4160  Ii17 1628, únor 18, Volyně 
Purkmistr a rada města Volyně oznamují, že Klement 
Vocelka, mj. dlužník Franze Haydeckerovi z K. Hor 
zůstává v šatlavě a nemá být propuštěn. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4161  Ii17 1628, květen 23, Volary 
Purkmistr a rada města Volary požadují v zastoupení své 
poddané Magdaleny 18 kop gr. po zemřelém Leonardovi 
z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4162  Ii17 1629, červenec 19, Volyně 
Purkmistr a rada města Volyně žádají opis v příloze 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

565 
 

popsaných zjištění pro pana Jáchyma Novohradského 
z Kolovrat. Příloha chybí. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

Ii  4163  Ii17 1629, říjen 17, Schoberhof 
Leonard Palius von Palsdorf, hejtman upozorňuje na 
nezaplacené dluhy Jakuba Kokše za pár volů jejich 
poddanému. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4164  Ii17 1630, květen 18, Vojnice 
Jan Vojislav Branišovský z Branišova přijímá stanovené 
datum jednání ve sporu s Ondřejem Zmutem. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N41 

Ii  4165   1630, červen 28, b. m. 
Antonín [Zdlgradnem] ve věci svého dluhu 7 kop gr. 
míš. u Schmita ve Strašíně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4166  Ii17 1632, prosinec 18, Rabí 
Purkmistr a rada města Rabí v zastoupení souseda 
požadují zaplatit 6 kop 30 gr. dluhu od Klementa, tkalce 
z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4167  Ii17 1633, leden 7, b. m. 
Jindřich Hýzrle z Chodů a Albrecht Beneda z Nečtin, 
hejtmani kraje prácheňského upozorňují, že je došla 
zpráva, že jakýsi lid přitáhl a chtějí o tom zpravit. 
Upozorňují, že město je povinno udržovat stezky a 
zasekávat je. 
Orig., 1 list, pečeti přitištěny, česky. 
 

N41 

Ii  4168  Ii17 1633, srpen 20, Záblatí 
Georg Schrompf posílá omluvu za svou nepřítomnost. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4169  Ii17 1633, říjen 4, Malé Omlenice 
Kateřina Schmidauerová žádá opis dlužního úpisu, který 
město K. Hory stvrdilo v červenci t. r., jímž jí její 
bratranec Jindřich Adam Lagauer dluží 500 kop gr. míš. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4170  Ii17 1636, říjen 17, Strádal 
Adam Cristoph Weissenregner z Weissenfeldu svému 
bratru Cyrilu Kuncovi, měšťanu a t. č. hejtmanu v K. 
Horách požaduje pomoc při vymáhání dluhu 20 rýnských 
od poddaného Šebestiána Kokeše z Ostružna, na něž 
však nemá dlužní úpis. 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

566 
 

Orig., 1 list, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

Ii  4171  Ii17 1638, březen 29, Rabí 
Jan Jindřich z Dlouhé Vsi píše o své potřebě obročného 
písaře do Žichovic. Zda by někdo takový byl v K. 
Horách. Na dorsu poznámka, že poslu předán jeřábek. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N41 

Ii  4172  Ii17 [1638] 
Mistr Norbert Stir adresuje městské radě supliku ve věci 
svého provinění proti rychtářovým příkazům tj. 
nedostavení se na vartu. 
Orig., dvojlist, bez pečeti, česky, latinsky. 
 

N41 

Ii  4173  Ii17 1639, duben 9, Volary 
Toman Hojs, měšťan a řezník ve Volarech požaduje svůj 
podíl z prodeje domu v K. Horách po zemřelém otci. 
Dům koupil Wolf Weissenregner. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní, německy. 
 

N41 

Ii  4174  Ii17 1639, říjen 26, Bechyně 
František ze Šternberka prosí o ochranu svého dobytka 
ze sedleckého panství na kašperskohorských gruntech. 
Koncept zamítavé odpovědi města. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
Koncept, 1 list, česky. 
 

N41 

Ii  4175  Ii17 1640, listopad 20, Rabí 
Bohuslav Čedrych, úředník na Rabí požaduje odkoupit 6 
beček soli. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N41 

Ii  4176  Ii17 1640, prosinec 17, Dražovice 
Bohuslav Krakovský z Kolovrat upomíná doplatek za 
omastek, máslo a sýry, jež u něj koupil Jiřík Huttar z K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4177  Ii17 1641, leden 25, Bratronice 
Bukovanský z Bukovan a Jan Václav Běšínský z Běšin, 
komisaři prácheňského kraje oznamují, že vědí o pobytu 
soldatesky v K. Horách, ale zatím nemohou přijet situaci 
obhlédnout, neboť vojáci jsou v mnoha jiných městech 
v kraji. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N41 

Ii  4178  Ii17 1641, srpen 8, Nepomuk 
Egidius Pirgner, soused v městě Nepomuku ve věci 
dcerky po svém nebožtíku bratru Martinu Pirgnerovi, 
jehož vdova se chce znovu provdat. Prosí, aby město 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

567 
 

převzalo záruky za její majetek a tento byl řádně 
spravován. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

Ii  4179  Ii17 1642, srpen 16, Volyně 
Oznámení krajských komisařů o pobytu dvou císařských 
kompanií v Rejštejně a K. Horách. 
Orig., 21 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4180  Ii17 1648, červen 11, Horšovský Týn 
[Pnauprettlach] lajtnant akceptuje salva quardii K. Hor 
pod podmínkou, že do 24 h obdrží obnos 100 zl. 
rýnských. 
2 orig., 2 listy, německy. 
 

N41 

Ii  4181  Ii17 1649, květen 6, Štěkeň 
Jan Antonín Losy z Losinthalu oznamuje změnu solního 
pojezdného prachatické části. Stal se jím Daniel Václav 
Domkovský. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4182  Ii17 1649, červen 27, Kolinec 
Georg Höffler, hejtman v Kolinci oznamuje příjezd 
svého pána do Kolince a žádá, aby se tam dostavil jistý 
jeho poddaný. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N41 

Ii  4183  Ii17 1649, srpen 16, Volšovy 
Markéta Kocová z Dobrše zve zástupce města na 24. 
srpna do Volšov, kde bude probíhat jednání o 
nastávajícím sňatku její dcery s panem Janem Václavem 
Běšínským z Běšin, rytmistrem a t. č. hejtmanem kraje 
prácheňského. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N41 

Ii  4184  Ii17 1649, prosinec 4, Volyně 
Bartoloměj Prokop Strakonický, primátor města Volyně 
v zastoupení Kryštofa Lysky, pekaře na Starém Městě 
pražském žádá dědický podíl pro jeho bratra po jejich 
zemřelém dědu Davidu Pankrazovi z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N41 

Ii  4185  Ii17 1650, březen 15, Janovice nad Úhlavou 
Purkmistr a rada městečka Janovice ve věci dvou 
zadržených zemských škůdců. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4186  Ii17 1650, říjen 27, Bystřice nad Úhlavou 
Karel Koc z Dobrše ve věci v K. Horách svého 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

568 
 

zadrženého poddaného ševce Petra Eppa z Milenců. 
Poslal žádost krajským hejtmanům, aby mohl do K. Hor 
přijet a soud na místě sledovat. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4187  Ii17 1652, duben 28, Volyně 
Purkmistr a rada města Volyně propouštějí z poddanství 
Salomenu, manželku Jana Kořenského ze Žlíbku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N41 

Ii  4188  Ii17 1653, prosinec 3, Volyně 
Silvestr Huber žádá o propuštění z poddanství Anny 
Bejčkové z Ostružna za účelem sňatku s Kryštofem 
Hadem z Drážova, poddaným pana probošta. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, osobní, česky. 
 

N41 

Ii  4189  Ii17 1655, červenec 1, Čestice 
Karel hrabě Caretto de Millesimo zamítá žádost K. Hor o 
propuštění jedné své poddané na jejich panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4190  Ii17 1658, říjen 23, b. m. 
Oznámení krajských hejtmanů o nařízení 
místodržitelství, jež se týká dvou kompanií, které budou 
od nového roku v prácheňském kraji. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N41 

Ii  4191  Ii17 1661, listopad 14, Vysoký Dvůr 
Arnošt Krakovský z Kolovrat a Jan Malovec z Chýnova, 
hejtmani prácheňského kraje oznamují, že si soused K. 
Hor Mikuláš Steyer stěžuje, že je neprávem uvězněn. 
Městská rada je povinna vyslat svého zástupce ještě 
tohoto dne do Sušice, kde je jeden z hejtmanů a věc 
s ním projedná. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N41 

Ii  4192  Ii17 1662, březen 11, Velhartice 
Arnošt Krakovský z Kolovrat žádá pivo výměnou za 1 
strych ječmene. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4193  Ii17 1663, prosinec 6, Řesanice 
Johann Samuel Krabi, hejtman v Řesanicích ve věci 
pohledávky své a své paní Anny Strojetické u Johanna 
Stanislava Müllera z K. Hor. Akceptují žádost o odklad 
splátky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4194  Ii17 1668, květen 29, Grundrambstorf N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

569 
 

Oznámení neznámého adresáta o pozdním dodání pošty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4195  Ii17 1669, červen 23, Zálezly 
Jan Oldřich Malovec z Chýnova Danielu Mazanclovi. 
Podává stížnost na poddané K. Hor, kteří bezdůvodně 
činí škody jeho poddaným na Kvildě. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4196  Ii17 1672, květen 1, b. m. 
Jiří a Jan Turnovští purkmistru a radě ve Strakonicích 
stran svého dluhu, který mají u svého kmotra měšťana a 
radního v K. Horách pana Leonarda Ludwiga Kreuse. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N41 

Ii  4197  Ii17 1678, prosinec 4, Vodňany 
Johann Jakob Heinrich Höfflinger své sestře. Obšírně 
komentuje poslední vůli jejich společného otce, jež je 
údajně nespravedlivá. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N41 

Ii  4198  Ii17 1682, srpen 25, [Zikav] 
Ladislav Hrobčický z Hrobčic oznamuje příjezd rytíře 
Václava Kobylky von Seewiesen a jednání komise 
následného dne v 9 h. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N41 

Ii  4199  Ii17 1685, prosinec 11, Volyně 
Vilém Max Hotzmar, hejtman žádá o propuštění 
z poddanství Paula Langa za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4200  Ii17 1686, leden 11, Rabí 
Martin Smrček, správce přednáší stížnost Žida 
Benjamina, který v K. Horách prodal Andreasi 
Weissenregnerovi kožené kalhoty za 1 zl. 30 kr., za což 
byl nucen strávit noc v arestu a byla mu udělena pokuta 1 
zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4201  Ii17 1687, srpen 3, b. m. 
Kryštof Koc z Dobrše děkuje, že v šatlavním vězení v K. 
Horách dosud zůstává Lidmila Kulhavá. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N41 

Ii  4202  Ii17 1690, listopad 7, Kašovice 
Andreas Anton Zuk, t. č. hejtman upozorňuje, že tesař 
Thomas, měšťan v Klatovech, jenž přibližně 3 roky 
pracoval pro jeho pána, zůstal zde po svém odstěhování 
dlužen Židovi necelé 4 zl. a krejčímu Feynemanovi 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

570 
 

několik grošů za ušití obleku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4203  Ii17 1691, březen 20, Dešenice 
Christian Anton Krafft k uvěznění obyvatele stachovské 
rychty, který obnaženou šavlí ranil manželku huťmistra. 
Nejedná se o jeho příbuzného. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4204  Ii17 1691, říjen 22, Hartmanice 
Johann Simon Kaiser, výběrčí cla a ungeltu požaduje 
výplatu dlužného cla po zemřelém měšťanu Matesu 
Sypplovi z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4205  Ii17 1692, únor 10, Vodňany 
Josef Kutina svému bratranci Paulu Wiesbauerovi, 
primátoru v K. Horách. Skládá z peněz své matky 30 zl. 
pro osiřelou Marii Lizlovou z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4206  Ii17 1692, červen 1, [Filtschovitz] 
Adalbert Karel Marschak oznamuje, že poddaný z jejich 
panství zaplatí dluh za pár volů ve výši 52 zl., který má u 
Hanse Klause. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěn, německy. 
 

N41 

Ii  4207  Ii17 1693, únor 26, Kašovice 
Ve věci vyzbrojování císařské armády z důvodu 
francouzského a tureckého nebezpečí. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4208  Ii17 1693, prosinec 26, Svojšice 
Ladislav Zikmund Běšínský z Běšin posílá své 
stanovisko k žalobě krajskému hejtmanovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4209  Ii17 1695, prosinec 15, Týnec 
Krušina ze Švamberka oznamuje, že Jan Adam 
Kriegseisen nenárokuje dědictví po svých rodičích v K. 
Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4210  Ii17 1696, březen 2, Svojšice 
Ladislav Zikmund Běšínský z Běšin ve věci raněného 
poddaného Melchiora Pausche (sám se ranil nožem), 
jenž má manželku a děti a není nadále schopen vojenské 
služby. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

571 
 

Ii  4211  Ii17 1696, březen 3, Štěkeň 
Simon Wunsch ze štěkeňského zámku posílá v příloze 
kvitanci. Příloha chybí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4212  Ii17 1696, duben 17, Štěkeň 
Losy z Losinthalu oznamuje úmrtí štěkeňského správce 
Christopha Haffnera. V jeho pozůstalosti byla nalezena 
obligace na 150 zl., jež mu je dlužno město K. Hory. 
Žádost o poukázání tohoto obnosu do Štěkně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4213  Ii17 1696, květen 6, Svojšice 
Ladislav Zikmund Běšínský z Běšin zamítá propustit 
z poddanství Šimona Moravce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4214  Ii17 1696, srpen 5, Husinec 
Purkmistr a rada městečka Husince v zastoupení svého 
souseda podávají žalobu na jeho dlužníka Lorenze 
Wölfla z Pohorska pro nezaplacených 28 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4215  Ii17 1696, prosinec 24, Svojšice 
Ladislav Zikmund Běšínský z Běšin zasílá přání 
k Vánocům a novému roku a děkuje za dárek. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4216  Ii17 1697, březen 8, Štěkeň 
Simon Wunsch potvrzuje závazky jeho pána vůči Franzi 
Sypplovi, varhaníkovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4217  Ii17 1697, prosinec 22, Svojšice 
Václav Běšínský z Běšin zasílá přání k Vánocům a 
novému roku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4218  Ii17 1699, prosinec 1, Malesice 
Josef Antonín Morák z Morenfelsu žádá o propuštění 
z poddanství Uršuly Glaserové za účelem sňatku na své 
grunty. Přiložen opis žádosti jejího snoubence. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4219  Ii17 1699, prosinec 18, Březnice 
Jeníšek z Újezda posílá blahopřání k Vánocům. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

572 
 

Ii  4220  Ii17 1699, prosinec 30, Březnice 
Lorenz Straka posílá přání k Vánocům. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4221   [1700], Sedlčany 
Jan Horáček, sládek purkmistru a radě v Sedlčanech ve 
věci 89 zl. za sůl. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N41 

Ii  4222   1702, leden 3, Mšec 
Testament Christiana Wohlfährta. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N41 

Ii  4223  Ii17 1704, květen 24, b. m. 
Hrabě Thun žádá vyjádření ohledně hranic panství města 
a lesem u Nicova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4224  Ii17 1705, září 1, Hrádek u Sušice 
Adam Humprecht von Altham svoluje k přesídlení 
poddané Anny Bílkové za účelem sňatku s Matesem 
Matouškem z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4225  Ii17 1706, srpen 9, Rožmberk nad Vltavou 
Sebastian Wrenger, hejtman ve věci požadavku K. Hor 
na zaplacení dluhu Lamberta Preyera. Bude nutné, aby 
k projednávání přijel zástupce města. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4226  Ii17 1708, březen 8, Strakonice 
Johann Schurmann, solní pojezdný oznamuje, že 
peněžitý trest pro Weisshäupla byl snížen na 30 zl., jež 
má vbrzku zaplatit. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4227   1708, duben 27, Jezeří 
Christian von Tättenbach potvrzuje manželský původ 
Ebrase Reiharta, tkalce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4228  Ii17 1709, duben 30, Březnice 
Johann Franz Schmied ve věci dvou poddaných K. Hor, 
Matese Trauriga a Josefa Sušického, kteří dosud 
nezaplatili kontribuci, že tak mají neprodleně učinit. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4229  Ii17 1709, prosinec 4, Strakonice 
Johann Adam Schurman, solní pojezdný prácheňského 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

573 
 

kraje. Ve věci hraničních sloupků mezi panstvím 
kašperskohorským a pana Malovce. Věc postupuje 
krajskému úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4230  Ii17 1710, duben 9, Poříčí 
Fridrich Procházka, hejtman v zastoupení žida Davida 
Vocáska požaduje zaplacení jeho pohledávky od Lorenze 
a Víta Vlčka, oba z Pohorska v celkové výši 52 zl. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4231  Ii17 1710, květen 31, Hartmanice 
Rychtář a přísežní města Hartmanice v zastoupení 3 
měšťanů, Paula Schallera, Matese Patzela, Matese 
Aschenbrennera, kteří mají v dohledné době splatit své 
dluhy v K. Horách. Uvádějí jednotlivé termíny. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4232  Ii17 1711, duben 26, b. m. 
Georg Franz Göllerster, správce na lambergském panství 
upomíná svoji již 20 let starou pohledávku u měšťana K. 
Hor Lamberta Preuera ve výši 100 zl., která mezitím i 
s úroky činí 350 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4233  Ii17 1712, b. d., Týnec 
Poddaný Bartl Häupl může přesídlit do Krušce či 
stodůlecké rychty. O věci je zpraven rychtář 
Královského hvozdu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4234  Ii17 1713, červen 13, Nové Město na Moravě 
Purkmistr a rada města žádají o vysvědčení zachovalosti 
pro Matese Deinla, který si koupil v jejich městě dům a 
měl by se zde stát měšťanem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4235  Ii17 1714, únor 4, Štěkeň 
Georg Karmpl v zastoupení souseda upomíná 102 zlaté 
na Andreasu Mitisovi, měšťanu v K. Horách. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N41 

Ii  4236  Ii17 1714, duben 29, Staňkov 
Jan Karel Mařan Bohdanecký z Hodkova podává stížnost 
na poddaného K. Hor Adama Wollnera, který si u nich 
pronajal mlýn. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

574 
 

Ii  4237  Ii17 1714, červenec 1, Strakonice 
Johann Adam Schurmann, oznamuje, že při své vizitaci 
v obci Svojše nalezl u některých poddaných bavorskou 
sůl, za což jim vyměřil pokutu ve výši 50 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4238  Ii17 1715, září 29, Černětice 
Zádubský ze Schöntalu požaduje platby v zastoupení 
nejmenované hraběnky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4239  Ii17 1716, září 6, Týnec 
Andreas Schissner, hejtman žádá informace o kameni 
kamenolomu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4240  Ii17 1719, leden 3, Hrádek 
Malovec z Chýnova protestuje proti nově požadovanému 
placení denního mýta. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4241  Ii17 1719, únor 26, Protivín 
Kašpar Ignác Jucher oznamuje, že Matěj Štěrba poddaný 
Přečína bude pro své zločiny (vraždy) poslán 
k hrdelnímu soudu k apelačnímu soudu do Prahy. 
Protože je však třeba vykonat ještě jeho výslech bude 
odeslán do K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4242  Ii17 1719, březen 9, Chudenice 
František Josef Král oznamuje dopadení hledaného 
Bartoloměje Meiznera. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4243  Ii17 1719, listopad 17, Velhartice 
Martin Josef Ferdpeter, hejtman velhartického zámku 
stanovuje na příští pondělí jednání smluvních stran ve 
věci koupi domu ve Velharticích, a sice Jiřího Voráčka a 
Martina Reina ze Stodůlek. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4244  Ii17 1720, únor 6, Týnec 
Hejtman kolovratského panství posílá opis dlužního 
úpisu Andrese Turnera z r. 1689, podle něhož není dosud 
dluh jejich poddanému ve Stodůlkách zaplacen. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

575 
 

Ii  4245  Ii17 1721, únor 18, Dobřany 
Purkmistr a rada města Dobřan žádají o propuštění 
z poddanství Anny Reischlové z Kozích Hřbetů za 
účelem sňatku se ševcovským tovaryšem Václavem 
Grossem z Dobřan. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4246  Ii17 1721, červenec 31, Dobrš 
Heinrich Karl Hromádka požaduje, aby kvůli budoucímu 
jednání komise v K. Horách, přijeli 2. 8. dva spolehliví 
zástupci města. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4247  Ii17 1724, květen 11, Nové Hrady 
Zaslání záznamu výslechu zatčeného 13letého chlapce, 
který se přiznal, že spolu se svým otcem loupili u kupce 
na náměstí v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N41 

Ii  4248  Ii17 1725, leden 26, Volyně 
František Jan Vrba, děkan volyňský potvrzuje, že 
někdejší farář v K. Horách P. Rafael Kanický složil 
přísahu ve věci 6 punktů, týkající se třech dětí paní 
Kateřiny Fuchsové. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N41 

Ii  4249  Ii17 1725, listopad 19, Klášter Chotěšov 
Johann Zeibig, hejtman oznamuje, že poddaný Jakob 
Matzina je ve vězení u dobřanského soudu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4250  Ii17 1725-1726, Záblatí 
Purkmistr a rada města Záblatí oznamují, že podle závěti 
zemřelého Matyáše Nováčka, byl mu Tobiáš Müller 
dlužen dle obligace z r. 1713 45 zl. Další požadavek 
Nováčkových dědiců, již se dožadují spravedlnosti na 
perkmistru Tobiáši Müllerovi. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4251  Ii17 1728, červen 16, Domažlice 
Johann Georg Hackl, celní pojezdný souhlasí se 
zaslaným návrhem, jejž bude ještě projednávat komorní 
komise a doufá v brzký efekt přijatých opatření. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4252  Ii17 1728, říjen 16, Radnice 
Purkmistr a rada města Radnice ve věci dluhu svého 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

576 
 

měšťana u kašperskohorského měšťana Franze Kreuse. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  4253  Ii17 1730, červenec 7, Drahenice 
Johann Wenzl Erben ve věci žalovy ohledně likvidace 
pozůstalosti po jeho otci v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4254  Ii17 1732, duben 26, Dešenice 
Franz Christoph Kalivoda ve věci dluhu poddaného 
Andrease Augustina ze Svaté Kateřiny, jejž má u Hanse 
Khollmera v Jelenově. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4255  Ii17 1733, březen 5, Drahenice 
Johann Wenzl Erben Franzi Schmiedovi, svému švagru. 
Ve věci plateb za korespondenci. 
2 orig., dvojlist, německy. 
 

N41 

Ii  4256  Ii17 1733, červen 6, Dešenice 
Franz Christoph Kalivoda v záležitosti dvou poddaných, 
jimž má Christoph Gerl cosi vyplatit. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4257  Ii17 1733, srpen 29, Hořejší Krušec 
Karl Josef Frabt zasílá výhrady k účtování plateb za 
škody na mostech. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N41 

Ii  4258  Ii17 1733, říjen 26, Klášter Chotěšov 
Johann Zeibig, hejtman upozorňuje na jistého poddaného 
ze Šlovic, vojáka, který si vyžádal na tamním rychtáři 
koně, že musí jet za matkou do K. Hor. Ptá se po 
zmíněném koni. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4259  Ii17 1733, listopad 5, Dolní Krušec 
Johann Bernhard Wilot ve věci poddaného zadrženého za 
sběr smůly v kašperskohorských lesích. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna (Wunschwitz), německy. 
 

N41 

Ii  4260  Ii17 1733, prosinec 10, Hrádek 
Ignaz Anton Müller, správce oznamuje, že Václav 
Kadlec z Damíče vysloužilý voják, jenž se zdržoval u 
jiného vysloužilého vojáka na jejich panství, se spolu 
s ním dopustil pytlačení a loupeže. Žádá, aby byl 
případně na panství K. Hor, spolu se svými komplici, 
zajištěn. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

577 
 

Ii  4261  Ii17 1734, b. d., Chudenice 
Andreas Josef Brettschneider oznamuje, že Karel Max 
Juba, úředník panství přesídlí do Jindřichova Hradce a 
pověřil ho svou obligací ve výši 77 zl., jež mu má být 
splacena. 
6 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4262  Ii17 1734, b. d., b. m. 
Kajetán Hotovec žádá o propuštění z poddanství Alžběty 
Glaserové, která již slouží u jeho sestry v Husinci. 
Potvrzení o manželském původu Glaserové. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, 1 list, latinsky. 
 

N41 

Ii  4263  Ii17 1734, červen 28, Vojnice 
Bernard Václav Dejm ze Stříteže uvádí na pravou míru 
lživá tvrzení zednického mistra Freuenschusse, jenž pro 
něj pracoval. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4264  Ii17 1734, září 30, Chlum 
Johann Anton Widersperg, zprostředkovatel ve věci 
dluhu Johanna Karla Mischeliho ve výši 4 zl. na statku 
Jiřičná. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4265  Ii17 1734, prosinec 23, Praha 
Filip z Kolovrat děkuje za vánoční přání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4266  Ii17 1735, b. d., Dešenice 
Franz Christoph Kalivoda oznamuje, že dlužník Andreas 
Augustin ze Svaté Kateřiny, na nějž již byla podána 
žaloba, zaplatí požadovanou částku 24. t. m. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4267  Ii17 1735, únor 26, Němčice 
Wenzl Wünsch upomíná dluh Johanna Fridricha Langera 
ve výši 5 zl. 34 kr. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N41 

Ii  4268  Ii17 1735, září 1, Hrádek u Sušice 
Tobias Erherrmann k propuštění nejmenované poddané 
z poddanství. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N41 

Ii  4269  Ii17 1737, červenec 29, Lčovice 
Josef Ignaz Demon, hejtman tlumočí stížnost 
poddaného, jemuž byli v blízkosti K. Hor ukradeni voli. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěn, německy. 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

578 
 

 
Ii  4270  Ii17 1737, říjen 22, Volary 

Purkmistr a rada města Volary v zastoupení svého 
souseda, literáta Johanna Pinskera požadují náhradu 
škody na Johannu Augustinovi z Červené, neboť tratil na 
koupi jeho koně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4271  Ii17 1737, říjen 25, Bystřice nad Úhlavou 
Anton Cramer, hejtman zasílá potvrzení o nákladech, 
které měl poddaný Mates Stach z Klenové s cestami se 
svým volským potahem na kašperskohorském panství. 
Orig., dvojlist, 1 list, německy. 
 

N41 

Ii  4272  Ii17 1738, červenec 7, Domažlice 
Johann Georg Hackl děkuje za dar do kuchyně. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4273  Ii17 1738, říjen 13, Dešenice 
Franz Christoph Kalivoda doporučuje kladné vyřízení 
supliky Petra Liebla. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4274  Ii17 1739, červen 16, Drahenice 
Johann Franz Erben ve věci exekuce Johanna Josefa 
Spaleriho, měšťana v K. Horách pro dluh 1416 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4275  Ii17 1739, červen 29, Týnec 
Georg Erhard Nickl ve věci svého kapitálu 650 zl., jejž 
má složen v K. Horách. Prosí, aby z něj byli uspokojeni 
jeho věřitelé do sv. Havla. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4276  Ii17 1739, říjen 1, Drahenice 
Johann Franz Erben posílá v opise dlužní úpis Josefa 
Georga Spaleriho na 1439 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N41 

Ii  4277  Ii17 1740, leden 13, Drahenice 
Johann Franz Erben ve věci nemovitého majetku 
zemřelého Josefa Spaleriho. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4278  Ii17 1740, srpen 26, Drahenice 
Johann Franz Erben, správce ve věci upomínané platby 
100 zl., jež má být dále rozdělena. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

579 
 

německy. 
 

Ii  4279  Ii17 1741, listopad 11, Hořejší Krušec 
Karel Josef Schissner, správce tlumočí stížnost dvou 
svých poddaných, kteří v K. Horách koupili 4 míry 
ječmene a byli na své zpáteční cestě okradeni dvěma 
poddanými, pod záminkou, že ječmen je pašovaný 
z Bavorska. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4280  Ii17 1742, duben 29, Svrčovec 
Václav Antonín Netolický v zastoupení poddaného 
klatovských jezuitů Jana Švejdy požaduje doplatek za 
jedenapůlletého valacha od Veita Grosse, měšťana K. 
Hor ve výši 17 zl. 45 kr. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4281  Ii17 1741, srpen 11, Chlum 
Johann Anton Widersperg, komisař tlumočí nařízení 
krajského úřadu ve věci zabránění pobytu francouzských 
rejtarů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4282  Ii17 1742, listopad 17, Sedlice 
Ruprecht, správce oznamuje, že představený 
dominikánského kláštera v Klatovech již obdržel 
postrádaný pár volů ze dvora Vogelsang. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4283  Ii17 1743, srpen 9, Třeboň 
Purkmistr a rada města Třeboně prosí, zda by vdova po 
Michaelu Heindlovi, měšťanu a někdejším písaři v K. 
Horách, jež žije v nemoci a chudobě v jejich městě, 
nemohla dožít u svého nevlastního syna v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4284  Ii17 1744, srpen 30, Hlavňovice 
Ignác Koc z Dobrše žádá o povolení přesídlení 
poddaného Jakoba Roba na své panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4285  Ii17 1745, listopad 15, Týnec u Klatov 
Georg Erhard Nickl, zprostředkovatel ve věci žaloby na 
měšťana K. Hor Mathiase Viktorina Fröhlicha pro dluh 
150 zl. poddanému z jejich panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4286  Ii17 1746, listopad 26, Chlum u Sušice 
Anton von Wiedersperg tlumočí stížnost svého 
poddaného Lorence z Mirkova, jenž byl přepaden 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

580 
 

Michlem Schaldegem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4287  Ii17 1748, listopad 24, Týnec u Klatov 
Georg Erhard Nickl, zprostředkovatel oznamuje, že 
Anton Thumb, sochař a měšťan v K. Horách, odvedl ve 
zdebořickém kostele velmi nekvalitní práci na oltáři, za 
což dostal již 14 zl. a pan farář mu již nedá ani krejcar. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4288  Ii17 1749, červen 7, Domažlice 
Johann Georg Hackl obdržel žádost města o dobrozdání 
ve věci obchodní stezky, jež předal vyšší instanci. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4289  Ii17 1750, listopad 26, Hartmanice 
Johann Josef Khelert, správce žádá, aby se ve sporu 
měšťana Mathiase Fröhlicha o zaplacení dvou krav, 
dostavili k výslechu Adam Weber a jeho otec ze Srní, 
jako dlužníci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4290   1751, květen 11, Rabí 
Mauritius Egger, chirurg požaduje 10 zl. za léky. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N41 

Ii  4291  Ii17 1751, listopad 9, Chomutice 
Josef Khun ve věci dědictví po zemřelém úředníku na 
Pražském hradě Gabrielu Spalerim. Oprávnění dědici se 
mu mají přihlásit. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4292   1751, listopad 22, Červená Řečice 
Václav Vorel, direktor potvrzuje pas papírnického 
tovaryše Georga Josefa Hermana. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N41 

Ii  4293  Ii17 1751, listopad 24, Kašovice 
Daniel Erberanský, purkrabí. Upomínka dosud 
neodevzdaných 36 strychů mouky, které má město poslat 
starrenbergskému regimentu do Horažďovic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4294  Ii17 1754, duben 2, Chomutice 
Josef hrabě Khun ve věci rozdělení dědictví po zemřelém 
Martinu Spalerim mezi jeho děti. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4295  Ii17 1756, únor 16, Strakonice 
Ignaz Adalbert Pelckan, správce ve věci dosud 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

581 
 

neodevzdaných plateb za odvedené rekruty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4296  Ii17 1757, květen 5, Nýrsko 
Purkmistr a rada města Nýrsko oznamují, že Josefa 
Packmayera nemohou ze svých služeb uvolnit, je třeba 
najmout jiného spolehlivého služebníka. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4297  Ii17 1757, srpen 13, Vimperk 
Antonín Josef Weltzovský oznamuje, že podle zprávy 
dvou solních pojezdných Adolfa Brunnera a Josefa 
Waltra bylo u poddaného Müllera ve Svojších nalezeno 
větší množství bavorské soli. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4298  Ii17 1757, srpen 17, Vimperk 
Oznámení o zadržení pašeráka soli Adalberta Smuly 
z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4299  Ii17 [1758] 
Soubor spisů k případu 4 poddaných z volyňského 
panství, které zadržel celní pojezdný Johann Kliment, při 
přepravě 45 pytlů uherského tabáku z Prahy do Volyně, 
přičemž tvrdili, že obchod s tabákem mají 
propachtovaný. List, kde se obvinění zapřísahají, že jsou 
v právu, protokol vyšetřující komise v K. Horách, dotazy 
direktora volyňského panství Ignaze Sachera ad.  
4 orig., 3 koncepty, 5 dvojlisty, 2 listy, německy. 
 

N41 

Ii  4300   1758, květen 20, Březnice 
Johann Schilbach oznamuje potřebu 9 nových rekrutů 
v příštím roce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4301   [1760] 
Kateřina z Lažan potvrzuje příjem peněz. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N41 

Ii  4302  Ii17 1760, únor 4, Orlík nad Vltavou 
Salomon Abraham hrozí žalobou za nedoplatek své 
pohledávky ve výši 216 zl. Koncept odpovědi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N41 

Ii  4303  Ii17 1761, duben 14, Rozsedly 
Johann Anton Foldrich, správce oznamuje poslání 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

582 
 

poddaného K. Hor Jakoba Brizala. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4304   1761, říjen 8, Strašín 
Josef Budecius, farář ve Strašíně upomíná odpověď na 
svou stížnost ohledně svého pacholka. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4305  Ii17 1761, listopad 28, Netolice 
Purkmistr a rada města Netolice požadují opis dokladu o 
uzavření manželství mezi Alžbětou a Ignácem 
Heinigerem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4306  Ii17 1762, březen 18, Strakonice 
Václav Buta, krajský fyzikus doporučuje na uvolněné 
místo chirurga v K. Horách po zemřelém Ignáci Seidlovi 
vysloužilého vojáka Josefa Provina. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4307  Ii17 1766, únor 26, Volyně 
Purkmistr a rada města Volyně posílají předvolání 
k městskému soudu sklářce na Jelenově Anně Eisnerové. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N41 

Ii  4308  Ii17 1767, říjen 10, Zámek Chreinburg 
Zemský soud žádá ověřit totožnost zde zadržené Justiny 
Müllnerové, údajně dcery skláře Lorenze Müllnera z K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4309  Ii17 1768, březen 15, Němčice 
Johann Wenzl Fiala, správce upomíná pohledávku svého 
poddaného Václava Krále za koně, jež má být během 14 
dnů zaplacena. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4310  Ii17 1768, červen 5, Hořejší Krušec 
Josef Slichonský popisuje předmět, jenž mu byl odcizen 
a pravděpodobně byl zajištěn u zloděje v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4311   1774, únor 14, Postoloprty 
Schwarz, direktor chce uhradit náklady za tovaryše 
Josefa Müllera, kováře z K. Hor, který leží ve špitále a je 
bez prostředků. Celkem 15 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N41 

Ii  4312   1776, únor 5, Velhartice 
Karl Gross, t. č. příslušník regimentu prince Coburského 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

583 
 

ve věci usazení nového barvíře v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Ii  4313   1779, leden 15, Janovice 
Purkmistr a rada města Janovice se dotazují, zda 
odvedený rekrut Prokop Pauli, který utekl, se neobjevil 
doma. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N41 

Ii  4314   1779, duben 5, Mladá Boleslav 
Purkmistr a rada města Mladá Boleslav se obrací na 
město K. Hory s prosbou o finanční výpomoc vzhledem 
k velkému požáru, který je postihl 30. března t. r. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N41 

Ii  4315   1781, prosinec 23, Adlerova Huť 
Rytíř Sabinov ve věci žádosti nově zřídit fabriku na 
výrobu sanytru. Obeslal již mincmistra. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N41 

Ii  4316   1782, srpen 23, Prachatice 
Purkmistr a rada města Prachatice upomínají Josefa 
Jambora o platbu za koně, které je dlužen Simonu 
Hoyde. Připojen koncept odpovědi města. 
Orig., dvojlist, německy. 
Koncept, 3 listy, německy. 
 

N41 

Ii  4317   1783, říjen 6, Hartmanice 
Petr Petraschka, rychtář upozorňuje, že Schönka, který 
koupil od Hartmanických dům v Radešově s přilehlými 
polnostmi, jej dosud nezaplatil. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N41 

Ii  4318   1784, srpen 16, Ohrazenice 
Thomas Herrmann, správce ve věci Franze Hoyde z K. 
Hor, který nárokuje dědictví po své matce v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N41 

Ii  4319   1785, září 28, Němčice 
Josef Johann Richter, purkrabí se dotazuje, zda Mates 
Schwarz dluží 170 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N41 

Ii  4320   1785, říjen 3, Hořejší Krušec 
Dlouhoveský prosí o odložení splátky svého dluhu 500 
zl. o sv. Havlu. Koncept odpovědi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N41 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

584 
 

Ii  4321   1785, říjen 30, Němčice 
Josef Johann Richter, purkrabí upomíná Jakoba Kreuse o 
150 zl. pro svou sestru. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N41 

Ii  4322   1786, únor 20, Praha 
Fridrich hrabě Defours potvrzuje, že jeho myslivec 
Mates Gremer byl vyžádán k hlídání lesa v K. Horách. 
2 orig., 1 dvojlist, 1 list, německy. 
 

N41 

Ii  4323   1786, květen 3, K. Hory 
Purkmistr a rada města se dotazují na panství Ličov, zda 
sklář Anton Alferi pracuje v tamní skelné huti. 
Koncept. 1 list, německy. 
 

N41 

     
   Žichovice  
     
Ii  4324  Ww1 1587, květen 2, Žichovice 

Šebestián z Domoraz, úředník na Žichovicích požaduje 
zaplacení za pšenici od jednoho souseda v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N42 

Ii  4325  Ww1 1587, červenec 6, Žihobce 
Jeroným Čtyrkolský v zastoupení poddaného Adama 
Švece z Ostružna požaduje vrácení vidlí, které mu vzal 
poddaný K. Hor Čampula z Ostružna. Spor byl již řešen 
městským rychtářem. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N42 

Ii  4326  Ww1 1588, únor 16, Žihobce 
Václav Koc z Dobrše ke sporu mezi jeho úředníkem a 
obyvateli K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N42 

Ii  4327  Ww1 1588, květen 31, Žihobce 
Václav Koc z Dobrše odpovídá na návrh města v jejich 
vzájemném sporu o grunty, že souhlasí s jednáním, které 
stanovuje na 14. 7. t. r. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N42 

Ii  4328  Ww1 1588, červenec 26, Žihobce 
Václav Koc z Dobrše přednáší stížnost svého poddaného 
z Nezdic, jemuž na louce způsobily pasoucí se ovce 
škodu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N42 

Ii  4329  Ww1 1589, únor 25, Žichovice 
Šebestián z Domoraz, úředník na Žichovicích, požaduje 
v zastoupení poddaného Beneše Krčmáře z Nezamyslic 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

585 
 

zaplatit 8 kop 23 gr. míš., které mu dluží Michal Krčmář 
z Tuškova. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ii  4330  Ii18 1596, červenec 13, Žihobce 
Václav starší Koc z Dobrše a na Žihobcích upomíná, že 
písař kašperskohorský mu doposud neposlal exemplář 
řezané cedule, která měla stvrzovat trh mezi Matějem 
Meznarem ze Ždánova, jeho poddaným a synem Bláhou 
z Nicova. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N42 

Ii  4331  Ww1 1601, leden 24, Žihobce 
Václav st. Koc z Dobrše požaduje v zastoupení 
poddaného zaplatit dluh 10 kop., který u něj má poddaný 
K. Hor z Nezdic. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N42 

Ii  4332  Ii18 1604, září 5, Žichovice 
Matěj Novák, úředník na Žichovicích oznamuje, že obilí, 
které chtělo město od jeho pána koupit, bude v ceně 
platné o sv. Matěji. Co se týče míry, může město někoho 
vyslat ke kontrole. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N42 

Ii  4333  Ii18 1611, únor 11, Žichovice 
Jindřich Libštejsnký z Kolovrat odesílá své 
zplnomocněné osoby ve věci svého sporu s Danielem 
Onbonterem. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N42 

Ii  4334  Ii18 1612, listopad 24, Žichovice 
Jindřich Libštejnský z Kolovrat ohlašuje, že v příštích 
dnech musí odjet a že komise, jíž se měl zúčastnit, 
nepospíchá. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N42 

Ii  4335   1613, červen 15, Žihobce 
Jiljí z Denin, úředník žichovického panství upomíná 
v zastoupení poddaného dluh Filipa Klozara z Tuškova 
ve výši 26 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N42 

Ii  4336  Ww1 1615, červen 24, Žihobce 
Ludmila z Lokšan, rozená z Chudenic propouští 
z poddanství Šimona Dudu ze vsi Kačic. 
 

N42 

Ii  4337  Ww1 1616, leden 21, K. Hory 
Purkmistr a rada města panu Jílkovi z Denin, úředníku na 
Žihobcích. Požadují v zastoupení svých poddaných 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

586 
 

zaplacení dluhů. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

Ii  4338  Ii18 1616, listopad 2, Žichovice 
Jindřich Libštejnský z Kolovrat požaduje výpis ve věci 
50 kop dluhu svého poddaného. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N42 

Ii  4339  Ww1 1619, únor 4, Žihobce 
Jaroslav Bukovanský Pinta z Bukovan vznáší žalobu ve 
věci zabrání majetku (nádobí cínové a jiné) po jeho 
zemřelém poddaném Jírovi Čeňkovi nezdickým 
rychtářem Kryštofem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N42 
N59 

Ii  4340  Ii18 [1619-1629], b. d., Sušice 
Jáchym Libštejnský z Kolovrat připomíná, že město 
dosud nedodalo do Sušice předepsané dávky obroku a že 
je povinno do příští středy dodat 74 strychů ovsa. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N42 

Ii  4341  Ii18 1621, srpen 28, Žichovice 
Simeon Mittis, úředník na Žichovicích upomíná dluh 5 
kop míš. za máslo a „sejry“, který má Jiřík Zmut u jeho 
paní. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N42 

Ii  4342  Ii18 1623, únor 7, Žichovice 
Simeon Baštecký Martinu Frýdovi, radnímu písaři. Prosí, 
aby tento stanovil, kolik chce za svou provedenou práci. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, česky. 
 

N42 

Ii  4343  Ii18 1624, květen 9, Žichovice 
Jan Břežanský na Štěkni, úředník panství žichovického a 
frymburského v zastoupení poddaného Jana Lomeckého 
požaduje zaplatit dluh na Martinu Zmutovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N42 

Ii  4344  Ii18 1628, listopad 9, Žichovice 
Jan Břežanský, úředník na žichovickém panství, 
v zastoupení poddaného Mikuláše Hubáka požaduje 
zaplatit 24 kopy 30 gr. od Martina Zmuta. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N42 

Ii  4345  Ii18 [1640] 
Martin Vokatý, krčmář v Žichovicích si stěžuje své 
vrchnosti panu Oldřichu Františku Libštejnskému 
z Kolovrat, že mu v době napadení nepřátelským lidem 
byli odvedeni dva voli Hansem Knublem ze vsi Žlíbku a 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

587 
 

doposud za ně nedostal náhradu. 
Orig., 1 list, česky. 
 

Ii  4346  Ii17 1641, květen 25, Žichovice 
Jan Jindřich Březanský ze Štěkně list ke spisu Matěje 
Krčmáře z Žichovic. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N42 

Ii  4347  Ii18 1643, květen 22, Žihobce 
Daniel Widersperger žádá o pomoc pro poddané z obce 
Řetenice, kde soldateska vypálila 4 dvory. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4348   1644, leden 12, Žihobce 
František baron z Lanau propouští z poddanství Lidmilu, 
dceru Hanse Kralense ze Strašína, za účelem sňatku. 
3 orig., listy, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4349  Ii18 1644, červen 2, Žihobce 
František baron z Lanau oznamuje, že dostal žádost své 
poddané Evy o propuštění z poddanství za účelem 
sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4350  Ii18 1646, květen 16, Žihobce 
Daniel Widersperger tlumočí odpovědi velitele 
soldatesky, t. č. ve Strašíně o jejich odchodu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4351  Ii18 1650, duben 25, Žichovice 
Johann Schuedt, hejtman prosí o odklad splátek za 
chalupu v Milově pro svého poddaného Niklase Huchla. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4352  Ii18 1650, září 4, Žichovice 
Alžběta Kolovratová rozená z Lobkovic odpovídá na list 
Sigmunda Weissenregnera, v němž tento popírá, že by 
měl na základě braní majetku do úschovy 
ze žichovického panství na tomto panství nějaké dluhy. 
Alžběta Kolovratová jedná na základě oznámení 
bývalého správce panství Martina Collidia. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N42 

Ii  4353  Ii18 1650, říjen 2, Žichovice 
Alžběta Kolovratová, rozená z Lobkovic děkuje za 
zaslaných 13 rýnských. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N42 

Ii  4354  Ii18 1650, listopad 12, Žichovice 
Johann Schuedt, hejtman podává stížnost šafáře, že byl 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

588 
 

napaden a zbit v kašperskohorských lesích 
s odůvodněním, že tam nemá co dělat. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4355  Ii18 1666, duben 3, Žichovice 
Johann Schuedt, hejtman upomíná odpověď na svou 
žádost o blíže nespecifikovanou satisfakci a ptá se, zda 
nebyly pozměněny hranice mezi panstvími, neboť jeho 
poddaný Vondříček z Ostružna odprodal kus lesa K. 
Horám. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4356  Ii18 1666, prosinec 13, Žichovice 
Vilém Kolwert prosí, aby bylo vyhověno suplice Anny 
Kůsové. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4357  Ii18 1668, leden 20, Žichovice 
Johann Schuedt, hejtman ve věci syna starého Kostry 
z Ostružna, který pod slibem manželství svedl jejich 
poddanou Kateřinu Kaiserovou z Kadešic. Návrh na 
vzetí do arestu a výslech obou. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4358  Ii18 1674, duben 3, Žihobce 
Johann Schuedt, hejtman odmítá, aby jejich poddaný 
Pavel Železný vypovídal před městskou radou v K. 
Horách, neboť nepatří pod její jurisdikci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4359  Ii18 1675, leden 20, Žihobce 
Johann Schuedt, hejtman propouští z poddanství Dorotu 
Mužíkovou z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4360  Ii18 1686, květen 30, Žichovice 
Jan Tobiáš Tintěra, hejtman žaluje na dva 
kašperskohorské poddané – Víta Tejmala z Nezdic a 
Hanse Poláka z Ostružna, kteří v opilosti napadli 
v hostinci na žichovickém panství, hostinského a šafáře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4361  Ii18 1692, říjen 19, Žichovice 
Jan Tobiáš Tintěra, úředník na žichovickém zámku 
předává stížnost poddané Markéty Žejdlové ze 
Sobětiček, že jí je dosud Jakub Pecivál z Damíče dlužen 
zůstatek 8 rýnských za pár volů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N42 

Ii  4362   1692, říjen 29, b. m. N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

589 
 

Porovnání mezi majitelkou žichovického panství 
Kateřinou Barborou Krakovskou z Kolovrat, hejtmanem 
Královského hvozdu Christianem Antonem Graffem a 
městem K. Hory o průběhu hranice mezi panstvími 
poblíž Javorníku. Stanovení vytýčení nových křížů, 
svědectví pamětníků, kde předchozí kříže stály atd. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

Ii  4363  Ii18 1693, červenec 23, Žihobce 
Ferdinand baron z Lanau žádá satisfakci pro svou 
poddanou Kateřinu Zurasovou, která byla v K. Horách 
neoprávněně napadena jako zlodějka žemlí u pekaře 
Malého. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4364  Ii18 1695, prosinec 9, Žihobce 
Matyáš Kůsovský, hejtman žádá o propuštění 
z poddanství Markéty Šimandlové z Nicova za účelem 
sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4365  Ii18 1696, březen 3, Žichovice 
Jan Tobiáš Tintěra, hejtman v zastoupení poddaného 
Matouše Ramby ze Sobětiček, jenž má pohledávku u 
Jana Potužníka z Damíče za nájem pole (již 7 let) ročně 1 
zl. 30 kr. Ramba nedávno vyhořel a velmi zchudli, proto 
se přimlouvá za jeho věc. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4366  Ii18 1698, duben 24, Žihobce 
Ferdinand baron z Lanau na základě oznámení rychtáře 
z K. Hor, že u jeho mlynáře Daniela Vondráška spolu žijí 
Kateřina, poddaná statku Přešín a mlynářský tovaryš 
Michael Maršák z K. Hor, věc prověřil a žádá, aby město 
K. Hory vydalo mlynáři Vondráškovi atest, že s věcí 
nemá nic společného. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4367  Ii18 1698, červen 21, Žichovice 
Johann Tobiáš Tintěra, hejtman tlumočí stížnost 
rychtáře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, velmi špatně 
čitelné. 
 

N42 

Ii  4368  Ii18 1698, červenec 1, Žichovice 
Johann Tobiáš Tintěra, hejtman na základě svědectví 
domorazkého rychtáře Jana Nováka, tvrdí že poddaný 
Tobiáš Blob neoprávněně obchodoval se solí. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

590 
 

Ii  4369  Ii18 1699, leden 3, Žihobce 
Samuel Huttari, prostředník žádá, aby ve sporu mezi 
hostinským Matoušem Kořenským, jenž má pronajat 
hostinec a pozemky okolo od dvou jejich poddaných, 
řečený hostinský zaplatil za tyto pozemky dlužné částky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4370  Ii18 1699, říjen 23, Žihobce 
Samuel Huttari, zprostředkovatel žádá o propuštění 
z poddanství Doroty Müllerové z Pohorska. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4371   1700, květen 22, Žihobce 
Samuel Huttari, správce ve věci kácení dřeva, potřebuje 
30 jiter na 2 vápenné pece. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N42 

Ii  4372  Ii18 1700, červenec 27, Žihobce 
Samuel Huttari, žádost o propuštění Jiřího Smoly 
z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4373   1700, říjen 15, Žichovice 
Maxmilián Antonín Tintěra, purkrabí k výhostu Jakuba 
Maurka z Bílenic. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N42 

Ii  4374  Ii18 1704, červenec 30, Žihobce 
Baronka de Lanau zamítá pronájem půdy dvěma 
kašperskohorským poddaným Uhlíkovi a Matouškovi a 
navíc od nich požaduje pokutu za ukradené bukové 
dřevo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N42 

Ii  4375  Ii18 1708, červen 5, Žihobce 
Baronka de Lanau opakovaně požaduje peněžitou 
satisfakci pro chromého poddaného Kotála. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N42 

Ii  4376  Ii18 1712, červen 9, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman oznamuje, že po obhlídce škod 
v lesích u Žihobec po sněhu a vichřici, zjistil, že některé 
škody činí poddaní. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4377  Ii18 1713, srpen 22, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman podává stížnost na dva poddané 
z Řetenic, kteří, dle udání lesníka, porazili dva zelené 
buky v jejich polesí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

591 
 

 
Ii  4378  Ii18 1713, říjen 20, Žichovice 

Jakob Skerle, hejtman oznamuje, že rychtář obhlédne 
pole poblíž domu Lommend a oznámí žihobeckému 
správci, k jakému panství patří. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4379  Ii18 1714, květen 2, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman souhlasí s propouštěním 
z poddanství Marie Winkelbauerové ze Ždánova za 
účelem sňatku s Petrem Müllerem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4380  Ii18 1714, květen 7, Žihobce 
Jakob Franz Schmied, přednáší stížnost Anny Stillové na 
Matouše Matouška, Martina Vávru a jeho ženu, kteří ji 
napadli a zbili při práci na poli zv. Vohrádka, neboť 
tvrdí, že není její. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N42 

Ii  4381  Ii18 1714, květen 31, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman zasílá v příloze (chybí) odpověď 
vrchnosti. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4382  Ii18 1714, červen 25, Žihobce 
Jakob Schmied žádá, aby ve věci žaloby na Martina 
Vávru a Matěje Matouška z Nezdic se dostavili k jednání 
dva zástupci města. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4383  Ii18 1714, červenec 27, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman žádá o propuštění z poddanství 
Evy Smolové z Nezdic za účelem sňatku s Václavem 
Pařezným. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4384  Ii18 1714, srpen 18, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman propouští z poddanství Evu 
Smolovou z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4385  Ii18 1715, únor 26, Žihobce 
Jakob Schmied ve věci Matouše Štěrby a jeho svatby 
s jejich poddanou, s níž má již nemanželské dítě. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4386  Ii18 1715, květen 18, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman ve věci poddaného Šlika, který 
neoprávněně tvrdil o pozemku v Nezdicích tamnímu 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

592 
 

rychtáři, že je jeho majetkem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4387  Ii18 1715, červen 13, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman oznamuje urovnání sporu mezi 
poddanými Kokešem a Bečvářem z Ostružna. 
Orig., pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4388  Ii18 1715, červenec 21, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman ve věci sporu mezi poddaným 
Mužíkem a Uhlíkem, poddaným K. Hor. Došlo 
k neoprávněnému prodeji pozemku z obecního majetku 
za 26 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4389  Ii18 1715, září 13, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman ve věci propuštění z poddanství 
Václava Chalupného. Je třeba zaplatit 4 zl. do 
vrchnostenské kanceláře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4390  Ii18 1716, březen 18, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman se dotazuje, zda nějaký 
kašperskohorský poddaný mlynář by mu semlel obilí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4391  Ii18 1716, květen 12, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman požaduje propustit z poddanství 
Tomáše Luksche z Kavrlíku za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4392  Ii18 1716, červenec 8, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman ve věci propuštění z poddanství 
Roziny Spilkové a stížnosti na hajného K. Hor, který 
neoprávněně napadl šenkýře Kokeše z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4393  Ii18 1716, říjen 28, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman upomíná skláře Antonína Gerla o 
22 zl. za obilí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4394  Ii18 1717, květen 4, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman ve věci dvou církevních 
poddaných Pavla Tejmala a Petra Matouška z Nezdic a 
jejich dlužných plateb. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4395  Ii18 1718, únor 19, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman oznamuje náklady 3 zl. 20 kr. za 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

593 
 

dopravení poddaného Matouše Bejčka do Strakonic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4396  Ii18 1718, květen 6, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman povoluje propustit z poddanství 
Kateřinu Václavíkovou ze Ždánova za účelem sňatku 
s Matyášem Lukschem z Kavrlíku. V příloze Lukšova 
suplika. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N42 

Ii  4397  Ii18 1718, červen 17, Žichovice 
Jakob Wilhelm Skerle, hejtman tlumočí žalobu 
poddaného Matěje Jindřicha z Šimanova, který popřel 
v přítomnosti šimanovského rychtáře, že by začal rvačku 
a za viníka označil Václava Matouška, kováře z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4398  Ii18 1718, září 26, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman propouští z poddanství Dorotu 
Markovou z Bílenic za účelem sňatku s Pavlem 
Pesserem z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4399  Ii18 1719, leden 19, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman navrhuje další postup ve věci 
těhotné Marie Markové, neboť údajný otec dítěte Adam 
Lamb, poddaný K. Hor odmítl své otcovství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4400  Ii18 1719, leden 29, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman žádá, aby město přimělo Víta 
Kokeše z Ostružna k církevním platbám. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4401  Ii18 1719, srpen 14, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman oznamuje, že posílá propouštěcí 
list Elisabeth Klampfarové. 
2 orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N42 

Ii  4402  Ii18 1719, srpen 21, Žichovice 
Vojtěch Ferdinand Nováček, direktor rektifikační komise 
krajského úřadu přednáší stížnost bratří Pavla a Havla 
Brabcových proti jejich nevlastnímu otci Jiřímu Vrhlovi, 
který neoprávněně užívá mlýn po jejich zemřelém otci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4403   [1720] 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají do Žichovic 
soupis škod, které utrpěli počasím obyvatelé obce 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

594 
 

Červená. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

Ii  4404  Ii18 1720, květen 30, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman ve věci svědectví jeho poddaných 
proti pytláku Vítu Kokešovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4405  Ii18 1720, květen 31, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman tlumočí žalobu poddané Anny 
Marie Janoutové, jež byla okradena o sůl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4406  Ii18 1720, září 22, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman oznamuje, že poddaný K. Hor byl 
8 dní léčen sušickým felčarem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N42 

Ii  4407  Ii18 1720, listopad 7, Žichovice 
Jakob Skerle propouští za účelem sňatku s Matějem 
Uhlíkem z Nezdic Alžbětu Maurečkovou z Bílenic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4408  Ii18 1720, listopad 12, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman žádá o propuštění z poddanství 
Mariany Matouškové za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4409  Ii18 1721, duben 3, Žichovice 
Jakob Wilhelm Skerle, hejtman oznamuje nález již asi 5 
dnů zastřeleného muže. Podezřelý z vraždy je plzenecký 
pohodný. Rychtáři byli vyžádáni, aby tohoto muže 
zajistili. Oznámení o výslechu podezřelého. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4410  Ii18 1721, duben 7, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman oznamuje, že vyslýchaný ve věci 
náhlé smrti u Bílenic, se přiznal, že byl na tomto místě. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4411  Ii18 1721, říjen 18, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman posílá v příloze žádost poddaného 
Víta Skuhry z Nezdic o propuštění z poddanství Mariany 
Flickové z Nezdic, za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N42 

Ii  4412  Ii18 1722, červenec 10, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman oznamuje, že klatovští jezuité, 
jimž patří statek Zuklín mají lovecké právo v Pohorsku. 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

595 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4413  Ii18 1722, říjen 14, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman přednáší stížnost Pavla Dejmala 
na myslivce z K. Hor, který jej a jeho syna neoprávněně 
fyzicky napadl v lese. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4414  Ii18 1722, prosinec 6, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman tlumočí výpověď jejich 
poddaného Jakuba Nového ve věci rvačky s Jakubem 
Kokešem z Nezdic, kterého označil jako původce 
incidentu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4415  Ii18 1723-1724, květen 9, Žichovice 
Jakob Wilhelm Skerle, hejtman posílá rozhodnutí, že Jiří 
Vrhel z Nezdic si nemá nadále nárokovat kus lesa, jenž 
patří poddanému Trčkovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4416  Ii18 1725, leden 24, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman posílá v příloze stížnosti 
poddaných z Pohorska na město K. Hory. Příloha chybí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4417  Ii18 1725, květen 11, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman svolává do Ostružna jednání ve 
sporu poddaných Kokeše a Bečváře. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N42 

Ii  4418  Ii18 1725, červen 6, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman svolává vzhledem k příznivému 
počasí na následující den schůzku na okraj obce 
Ostružno, kde bude možno pokračovat v přerušené práci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4419  Ii18 1725, červenec 4, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman oznamuje termín jednání ve sporu 
poddaných Kokeše a Bečváře. 
Orig., trojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4420  Ii18 1725, prosinec 12, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman posílá v příloze žádost o 
propuštění z poddanství Zuzany Vondrové z Dolních 
Dvorců za účelem sňatku s Matějem Jindřichem ze 
Šimanova. V příloze suplika Jindřichova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

596 
 

Ii  4421  Ii18 1727, leden 30, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman, oznamuje, že nárok poddaného 
Víta Kokeše na pozemek po manželce v Žihobcích je 
podle pozemkové knihy neoprávněný. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4422  Ii18 1728, leden 4, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman děkuje za novoroční přání. 
Propouští z poddanství Rozinu Rozanclovou za účelem 
sňatku s Vítem Brichzikem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4423  Ii18 1728, srpen 10, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman podává stížnost na městského 
hajného, který v jejich lesích odstřelil 1 kus divoké 
zvěře, což znamená pokutu či 3 měsíce arestu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4424  Ii18 1728, listopad 11, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman, oznamuje, že list města 
s přílohami zaslal knížeti. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4425  Ii18 1729, únor 28, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman propouští z poddanství Dorotu 
Maurečkovou. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4426  Ii18 1729, květen 10, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman primátoru Franzi Schmiedovi. 
Tlumočí stížnost pastýře z Ostružna, že byl zbit Markem 
Chalupným z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4427  Ii18 1729, červen 3, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman oznamuje, že supliku Pavla Trčky 
z Nezdic o propuštění z poddanství Roziny Uhlíkové za 
účelem sňatku odeslal vrchnosti. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N42 

Ii  4428   1730, srpen 1, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman oznamuje nález mrtvoly ženy 
v řece Otavě. Popis oděvu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4429  Ii18 1730, srpen 3, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman ve věci postupu krajského úřadu 
vzhledem k nalezené utonulé ženě u mlýna v Radešově. 
Mlynář má vylíčit podrobné okolnosti nálezu. 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

597 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4430  Ii18 1730, říjen 16. Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman žádá o kladné vyřízení supliky 
Pavla Albrechta z Žihobec ve věci sňatku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N42 

Ii  4431  Ii18 1731, březen 16, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman děkuje za propouštěcí list pro 
Rozinu Pilátovou z Damíče. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4432  Ii18 1731, květen 11, Žichovice 
Jakob Wilhelm Skerle, hejtman žádá pro poddaného 
Šimona povolení stavby výměnku na zahradě jeho bratra. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4433  Ii18 1731, květen 26, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman posílá žalobu nezdického rychtáře 
Vojtěcha Žíly na Šimona Smolu z Nezdic, poddaného K. 
Hor, který v době svátku Božího Těla napadl a bil jeho 
16tiletou dceru. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4434  Ii18 1731, srpen 14, Žichovice 
Jakob Wilhelm Skerle, hejtman v zastoupení poddaného 
žádá dlužnou platbu za modrý ženský kabát – 36 kr. od 
radešovského mlynáře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4435  Ii18 1731, srpen 29, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman žádá, aby Antonín Fontana, hajný 
ve Vatěticích byl vyslechnut ve věci ukradeného 
dámského kabátu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4436  Ii18 1731, listopad 24, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman upomíná měšťana a radního 
Johanna Jakoba Langera o splátku dluhu 150 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4437  Ii18 1732, únor 2, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman předává vrchnosti žádost o 
propuštění z poddanství Doroty Žílové z Nezdic za 
účelem sňatku s Tomášem Peškem, také z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4438  Ii18 1732, srpen 6, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman se ohrazuje proti neoprávněnému 
užívání půdy u Strádalu poddanými K. Hor Pešťákem a 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

598 
 

Železným. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4439   1732, říjen 8, Žichovice 
Jakob Wilhelm Skerle, hejtman, ve věci náhrady pro 
poddaného Víta Marka, který utrpěl od Johanna Jakoba 
Langera jisté škody na svátek P. Marie ve Strašíně. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N42 

Ii  4440  Ii18 1732, říjen 30, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman žádá o propouštěcí list pro 
Kateřinu Žílovou. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N42 

Ii  4441  Ii18 1733, duben 9, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman posílá žalobu na poddaného 
Šimona, který je ve sporu s tamním poddaným Pešťákem 
a vážně mu poranil oči. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4442  Ii18 1733, květen 13, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman posílá žádost o kapra. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4443  Ii18 1733, květen 21, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman posílá stížnost na poddaného 
Matouška z Nezdic, který porazil několik buků 
v knížecích lesích. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4444  Ii18 1733, červenec 25, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman opakovaně žádá, aby poddaný 
Matoušek z Nezdic zaplatil pokutu za poražení buku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4445  Ii18 1733, srpen 12, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman, aby se vypátral zloděj lněného 
plátna, jež bylo zakoupeno v Žihobcích. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4446  Ii18 1733, listopad 22, Žichovice 
Jakob Skerle hejtman oznamuje, že poddaný Matyáš 
Křeček se dal odvést jako rekrut. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4447  Ii18 1733, prosinec 16, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman ve věci jejich poddaného, který 
sloužil u radního Mürwalda, k čemuž měl povolení na 
rok, které právě skončilo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N42 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

599 
 

 
Ii  4448  Ii18 1734, leden 21, Žichovice 

Jakob Skerle, hejtman ve věci dvou mrtvých rekrutů a 
jednoho těžce zraněného, který by mohl ohrožovat 
obyvatele. Prosí o jeho sledování. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4449  Ii18 1734, červen 30, Žichovice 
Jakob Sklerle, hejtman, žádá, aby Johann Drechsler 
měšťan zapravil svůj dluh za obilí ve výši 29 zl. 
V příloze Drechslerova suplika a odložení platby. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N42 

Ii  4450  Ii18 1734, červenec 6, Žichovice 
Jakob Skerle, hejtman vydává propouštěcí list pro 
Matyáše Bebkina ze Strašína, který nastoupí jako rekrut 
místo Matyáše Häusla. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N42 

Ii  4451  Ii18 1734, říjen 7, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman oznamuje, že rekrut Jakob 
Kokeš z Nezdic údajně dvě míle od Budějovic 
dezertoval. V dalším listě upozorňuje, že je možné, že se 
vrátí domů 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N42 

Ii  4452   1735, březen 16, K. Hory 
Purkmistr a rada ve věci žaloby na jejich poddaného 
Daniela Uhlíka zv. Kotála, který měl údajně deflorovat 
Marii Smolovou, poddanou z Nezdic, příslušnou ke 
strašínské faře. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4453  Ii18 1735, březen 19, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman specifikuje výdaje, které 
měl se dvěma rekruty a zároveň propouští z poddanství 
vdovu Annu Netálovou ze Strašína za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4454  Ii18 1735, listopad 17, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman žádá o propouštěcí list pro 
Ondřeje Václavíka z Nezdic a dotazuje se ve věci své 
těhotné poddané Mariany Smolové, jíž slíbil manželství 
Daniel Kotál. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4455  Ii18 1736, leden 3, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman propouští z poddanství 
Matese Kračku. 

N43 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

600 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4456  Ii18 1736, listopad 29, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman upomíná platbu úroků 
z kapitálu k nezamyslickému kostelu. Soupis 
nezaplacených kapitálií měšťanů z K. Hor. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4457  Ii18 1737, leden 9, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman propouští z poddanství 
Annu Marii Řezankovou z Domoraze za účelem sňatku 
s Vítem Harantem z Ostružna. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4458  Ii18 1737, únor 27, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman podává stížnost na 
městského písaře Františka Honzátka pro urážku na cti. 
3 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N43 

Ii  4459  Ii18 1737, květen 24, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman ve věci poddaného Jakuba 
Pollaka, který prodává kus pole s nižším ročním užitkem, 
než uváděl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii   4460  Ii18 1737, srpen 11, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman ve věci lovení pstruhů, kvůli 
němuž byla zadržena voda, jíž se pak nedostávalo na 
mlýny na panství K. Hory. Tvrdí, že tento lov probíhal 
pravidelně již za jeho předchůdce Jakoba Skerla 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4461  Ii18 1737, září 5, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman v zastoupení poddaného 
Pavla Kotála, krejčího z Nezdic, který si posekal otavy 
na louce, přičemž byl napaden poddaným K. Hor 
Pollakem, který se prohlásil za dědice oné louky (po 
starém Královi ze Strašína). 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4462  Ii18 1737, září 24, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman ve věci termínu jednání 
v Nezdicích. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4463  Ii18 1737, říjen 19, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman oznamuje, že poddaný K. 
Hor Martin Kokeš z Nezdic ubil k smrti svou děvečku 
Annu, kterou podezříval z krádeže 13 zl. Žádá o zajištění 
Kokeše. 

N43 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

601 
 

2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4464  Ii18 1738, únor 10, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman žádá město o kvitanci na 
mundůr a dopravu rekrutů do Prahy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4465  Ii18 1738, červen 5, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman svolává na následující 
pondělí schůzku se zástupci města do Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4466  Ii18 1738, červen 9, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman oznamuje přeložení termínu 
jednání hraniční komise za účasti krajských hejtmanů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4467  Ii18 1738, červen 23, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman v zastoupení poddaného 
Matouše Pfeiffera požaduje po Sebastianu Tučkovi 
splátku dluhu ve výši 33 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4468  Ii18 1738, září 9, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman upozorňuje na krajské 
nařízení o nutnosti dozoru nad toulavými a zhýralými 
lidmi, jichž jsou v tomto čase plné cesty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4469  Ii18 1738, prosinec 15, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman žádá o propuštění 
z poddanství Kateřiny Vrhlové z Nezdic za účelem 
sňatku. Připojena suplika Františka Žíly, ženicha. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4470  Ii18 1738, prosinec 18, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman podává stížnost poddaného 
z Čepic, jenž byl po horažďovickém jarmarku okraden 
jakousi služebnou, poddanou K. Hor z Ostružna, která u 
něj přenocovala. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4471  Ii18 1739, leden 14, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman posílá propouštěcí list 
Kateřiny Matějovicové z Dražovic za účelem sňatku se 
Simonem Watzlawikem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4472  Ii18 1739, únor 28, Žichovice N43 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

602 
 

Johann Georg Chelln, důchodní písař se přimlouvá za 4 
poddané z Pohorska a Nezdic, kteří jsou ve veliké nouzi. 
Prosí o poshovění plateb. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4473  Ii18 1739, květen 27, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman požaduje po Sebastianu 
Tučkovi platbu za pár volů ve výši 34 zl., kterou je 
dlužen Pavlovi Průchovi z Pohorska. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4474  Ii18 1739, červen 5, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman ve věci sporu mezi 
poddaným K. Hor Vojtěchem Jankovcem z Červené a 
jejich poddaným Pavlem Průchou, jenž je stále dlužen za 
pár volů. Neschvaluje postup města a navrhuje, aby 
Jankovec mohl dobytek vrátit. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4475  Ii18 1739, září 22, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman ve věci dvou podezřelých 
z krádeže telat – Adamce a Ramby. Po jejich zajištění 
navrhuje další postup. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N43 

Ii  4476  Ii18 1739, prosinec 18, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman žádá o propuštění 
z poddanství Anny Matschinerové z Řetenic za účelem 
sňatku s Johannem Watzlavikem ze Ždánova. Příloha 
suplika Watzlavikova. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4477  Ii18 1739, prosinec 31, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman děkuje za propuštění 
z poddanství Anny Marie Matschinerové z Řetenic a 
děkuje za vánoční přání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4478  Ii18 1740, leden 9, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman propouští z poddanství 
Marianu Kartovou z Rabí za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4479  Ii18 1740, únor 4, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman povoluje propuštění 
z poddanství Anny Šimkové ze Strašína za účelem 
sňatku s Pavlem Uhlíkem z Ostružna. Přiložena suplika 
Pavla Uhlíka. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N43 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

603 
 

Opis, dvojlist, německy. 
 

Ii  4480  Ii18 1740, červen 9, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman žádá o propuštění 
z poddanství Roziny Kokešové z Ostružna za účelem 
sňatku se Sebastianem Kojzarem z Nezdic. V příloze 
suplika Kojzarova. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4481  Ii18 1740, listopad 5, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman ve věci rvačky mezi 
žichovickým poddaným Jakubem Novým a poddaným 
K. Hor, kteří měli spor ve svých obchodech. V zájmu 
dobrých sousedských vztahů udělil oběma nízký 
peněžitý trest. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4482  Ii18 1741, duben 11, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman ve věci odvodu rekrutů a 
nově určených plateb za ně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4483  Ii18 1741, prosinec 2, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman oznamuje, že hledaný 
čeledín Matěj Šašek z Nezdic na žichovickém panství 
zřejmě není. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4484  Ii18 1742, květen 5, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman oznamuje, že při kontrole 
šenku objevil v Nezdicích pivo, které nebylo z jejich 
panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4485  Ii18 1742, prosinec 23, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman svému kmotru Johannu 
Jakobu Langerovi, radnímu v K. Horách. 
Podivuje se nad zprávou, že v Nezdicích a Ostružně mají 
kvartýrovat vojáci, když o tom nedostal příkaz krajského 
úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4486  Ii18 1743, únor 13, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman propouští z poddanství 
Kateřinu Trčkovou ze Záluží. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4487  Ii18 1743, červen 15, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman ve věci sporu o pozemek 

N43 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

604 
 

mezi rychtářem Motlem a dalším poddaným navrhuje 
zachovat zatím status quo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4488  Ii18 1743, prosinec 7, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman tlumočí přísný zákaz pro 
obyvatele Pohorska a Ostružna, kteří jsou poddanými K. 
Hor, aby užívali lesa a řeky žichovického panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4489  Ii18 1744, leden 7, Žichovice 
Johann Michalovic posílá supliku Pavla Trčky o 
propuštění z poddanství Kateřiny Bejčkové z Ostružna za 
účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4490  Ii18 1744, listopad 18, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman si stěžuje na opakované 
škody, které činí poddaní města v jejich lesích. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4491  Ii18 1744, prosinec 6, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman varuje před dalšími 
krádežemi v jejich lesích. K případu Jakoba Webera, 
který zde opakovaně činí škodu, ač již zaplatil pokutu. 
3 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N43 

Ii  4492  Ii18 1745, srpen 22, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman děkuje za zaslaný výhostný 
list pro Annu Marii Novákovou z Ostružna. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4493  Ii18 1746, leden 29, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman tlumočí žádost poddaného 
Petra Matouše, který je již rok s rodinou na dvorci 
v Nezdicích, aby mohl zůstat žichovickým poddaným. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4494  Ii18 1746, listopad 26, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman na základě obvinění jejich 
poddaného rychtáře Jakoba z krádeže dřeva a pytláctví, 
které učinili městský hajný a ždánovský lesník, se 
domnívá, že škody nemohou být v takovém rozsahu, jak 
uvádějí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4495  Ii18 1746, prosinec 13, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman propouští z poddanství 
Marianu Lautzovou za účelem sňatku s Josefem 

N43 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

605 
 

Kokešem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4496  Ii18 1748, únor 7, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman žádá o objasnění ve věci 
povolení pálení vína na rychtářském dvorci, který 
koupila paní Bernardová. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4497  Ii18 1748, červen 8, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman v zastoupení Jiřího Haranta 
upomíná platbu za párek hříbat od Bastla Tučka z K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4498  Ii18 1748, listopad 18, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman a Paul Josef Hoffmann, 
děkan posílají výpis z  účtů nezamyslického kostela, tj. 
úroků z kapitálu, které platí kašperskohorští měšťané. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4499  Ii18 1748-1749 
Johann Michalovic, hejtman ve věci popírání otcovství 
dítěte Kateřiny Michalcové ze Strašína, která sloužila u 
Jankovce v Pohorsku a otěhotněla s jeho bratrem 
Lorenzem. Žádá o další výslech obou. 
3 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N43 

Ii  4500  Ii18 1749, leden 8, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman požaduje zaplatit úroky 
z kapitálu nezamyslického kostela po zemřelém Johannu 
Georgu Rauelovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4501  Ii18 1749, březen 5, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman žádá o konfrontaci mezi 
těhotnou poddanou K. Hor a údajným otcem dítěte 
Nicklem ze Ždánova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4502   1749, duben 2, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman ve věci těhotné poddané 
Kateřiny Audesové s poddaným Lorenzem Uhlíkem z K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4503  Ii18 1749, červen 30, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman žádá o propuštění 
z poddanství Mariany, dcery Víta Kokeše z Ostružna za 

N43 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

606 
 

účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4504  Ii18 1749, červenec 1, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman v zastoupení těhotné 
poddané Kateřiny Audesové považuje 10 zl., které 
dostala od otce dítěte Lorenze Uhlíka za nedostatečné. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4505  Ii18 1749, červenec 23, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman tlumočí svědectví 
poddaného Mathiase v případu poškozeného Daniela 
Jindřicha z Ostružna. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4506   1749, srpen 31, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman v zastoupení poddaného 
Víta Bejčka z Damíče žádá o propuštění z poddanství 
Marianny Peciválové z Damíče, poddané K. Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4507   1749, říjen 9, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman v zastoupení poddaného 
Tomáše Polaufa ze Ždánova, žádá o propuštění 
z poddanství Kateřiny Heüblickové z Jilenic (Jelenov?).  
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4508  Ii18 1749, listopad 21, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman upomíná platby úroků 
z kapitálií nezamyslického kostela. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4509   1749, listopad 29, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman oznamuje, že je u nich 
volné místo důchodního písaře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4510  Ii18 1750, březen 6, Žichovice 
Vrchnostenský úřad Žichovice si stěžuje, že Jakub 
Matoušek, hostinský odebral neoprávněně vědra piva 
v době masopustu z Albrechtic místo ze Žichovic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N43 

Ii  4511  Ii18 1750, květen 8, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman žádá o propuštění 
z poddanství Magdaleny Lukschové za účelem sňatku 
s Lorenzem Winkelbauerem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4512  Ii18 1750, říjen 3, Žichovice N43 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

607 
 

Johann Michalovic, hejtman ve věci dvou těhotných 
poddaných Kateřiny Trčkové (otec dítěte pivovarský 
pacholek v K. Horách) a další Kateřiny. Žádá nápravu ve 
smyslu buď sňatku, nebo vyrovnání se s nastávajícími 
matkami. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

Ii  4513  Ii18 1750, listopad 13, Žichovice 
Johann Michalovic posílá výtah z kostelních účtů 
nezamyslického kostela a upomíná nezaplacené úroky 
z kapitálu od některých kašperskohorských měšťanů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N43 

Ii  4514  Ii18 1751 
Případ rvačky s následkem smrti, k níž došlo v nezdické 
hospodě. Ubitý byl Jakub Staněk ze Strašína, pachatelé 
podle svědků šenkýř z Rozsedel a Jakub Bernardt zvaný 
Potužník, poddaný K. Hor. Záznam o události, výslechy 
svědků. Potvrzení výpovědi svědka Matěje Studničky, 
zuklínského mlynáře rychtáři, předvolání k soudnímu 
projednání aj. 
3 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
3 opisy, dvojlisty, 1 list, německy, česky. 
 

N43 

Ii  4515  Ii18 1751, únor 15, Žichovice 
Johann Michalovic, vrchnostenský úředník oznamuje, že 
poddaný Blažek bude spokojen s navrhovanou satisfakcí 
od Martina Truhláře z Damíče. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4516  Ii18 1751, září 22, Žichovice 
Vrchnostenský úřad Žichovice v záležitosti vandrovního 
učedníka v nezdickém hostinci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N43 

Ii  4517  Ii18 1751, listopad 17, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman zasílá výpis z účtu 
nezamyslického kostela a upomíná tímto nezaplacené 
úroky z kapitálií. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N43 

Ii  4518  Ii18 1752, září 19, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman zve pány sousedy k novému 
vyměřování hranic panství Žichovice a 
schwarzenberského statku Přečín, přičemž vznikne nová 
mapa území. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

608 
 

Ii  4519  Ii18 1752, září 19, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman si stěžuje na poddaného K. 
Hor Jakuba Kotála, který upytlačil v jejich lesích zajíce, 
jež pak prodával v Sušici. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4520  Ii18 1753, červenec 4, Žichovice 
Johann Michalovic, vrchnostenský úředník odpovídá na 
stížnost poddaného Jakuba Vaňka z Damíče, jemuž 
přísežný Vít Lejsek učinil škodu na cestě před branou 
jeho statku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4521  Ii18 1753, srpen 4, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman ve věci konfliktu mezi 
poddaným Františkem Žílou a rodinou Vrhelových, kde 
si zranění manželky Martina Vrhela vyžádalo ošetření 
felčarem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4522  Ii18 1753, září 13, Žichovice 
Johann Michalovic, odpovídá na stížnost poddaných 
z Pohorska, že nechal odstranit kotel na vaření potaše. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4523  Ii18 1753, listopad 21, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman upozorňuje, že při uzávěrce 
kostelních účtů byly zjištěny nedoplatky úroků z kapitálu 
150 zl., ročně 6 zl. za 6 let u Johanna Georga Graffa. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4524  Ii18 1754, květen 2, Vídeň 
František Antonín, hrabě z Lambergu oznamuje, že 
obdržel supliku svého poddaného Šimona Jandy o 
propuštění jeho nevěsty z jurisdikce K. Hor. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4525  Ii18 1754, říjen 2, Žichovice 
Johann Michalovic, vrchnostenský úředník žádá o 
propuštění z poddanství vdovy Doroty Harantové a 
Mariany Matouškové, obě za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4526  Ii18 1754, prosinec 11, Žichovice 
Vrchnostenský úřad Žichovice kvůli těhotenství Marie 
Uhlíkové. Její tvrzení, že otcem dítěte je Václav Smola, 
se ukázalo nepravdivé. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N43 

Ii  4527  Ii18 1756, červenec 6, Žichovice N43 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

609 
 

Johann Michalovic, hejtman dostal zprávu o zastřelení 
jelena. 
2 orig., dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4528  Ii18 1756, říjen 15, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman žádá o propuštění 
z poddanství Matese Kučery z Nahořan. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4529  Ii18 1756, srpen 11, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman se podivuje nad zamítavou 
odpovědí města (zřejmě) k nedoplatkům kostelních 
úroků. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4530  Ii18 1756, říjen 23, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman posílá v příloze propouštěcí 
list. Příloha chybí. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N43 

Ii  4531  Ii18 1756, listopad 21, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman upomíná platby úroků 
z kapitálu k nezamyslickému kostelu od měšťanů K. Hor 
Karla Mischeliho a Johanna Graffa. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4532  Ii18 1757, červenec 10, Žichovice 
Johann Michalovic doporučuje městu K. Hory Franze 
Koplischku, který na jejich panství již deset let vaří 
potaš. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N43 

Ii  4533  Ii18 1757, září 6, Žichovice 
Johann Michalovic, vrchnostenský úředník žádá o 
propuštění z poddanství Kateřiny Brabcové z Nezdic za 
účelem sňatku s Janem Klomparem z Nezdic. V příloze 
suplika Klomparova. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4534  Ii18 1757, říjen 29, Žichovice 
Johann Michalovic, vrchnostenský úředník ve věci 
propuštění z poddanství Margarety, která již s žadatelem 
Josefem Frischkou čeká dítě. Stanovena pokuta. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N43 

Ii  4535  Ii18 1758, únor 27, Žichovice 
Johann Michalovic k případu zastřeleného poddaného 
Víta Beneše, což spáchal poddaný K. Hor Vít Blažek, 
jenž mrtvému opakovaně vyhrožoval. 

N43 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

610 
 

Orig., dvojlist, 3 listy, německy. 
 

Ii  4536  Ii18 1758, duben 1, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman požaduje, aby město 
zaplatilo 17 zl. vojenskému felčarovi v Sušici za léčení 
jejich poddaného rekruta Blažka, který v té věci stále 
mění svou výpověď a tvrdí, že léčen byl jejich poddaný 
Beneš. Urgence odpovědi města. Zaslání vyúčtování od 
vojenského chirurga v celkové ceně 17 zl. 
3 orig., dvojlist, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N43 

Ii  4537  Ii18 1758, červenec 10, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman ve věci peněžní náhrady pro 
postřeleného poddaného Blažka. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4538  Ii18 1758, prosinec 21, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman upozorňuje na potulné lidi 
z Bavorska, kteří již byli odvezeni do Vimperku. Pokud 
by někoho takového objevili, mají ho neprodleně poslat 
též do Vimperku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4539  Ii18 1759, únor 14, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman povoluje propuštění 
z poddanství Roziny Vytiskové z Žihobec za účelem 
sňatku s Matyášem Kotálem z Nezdic. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4540  Ii18 1759, červen 28, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman posílá opis, jímž se 
potvrzuje, že v K. Horách t. č. vězněný lupič Matěj 
Hrádek z Rozsedel, který naposled oloupil žida v Dlouhé 
Vsi, je nejméně osminásobným dezertérem z regimentu 
Kajetána Kolovrata. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N43 

Ii  4541  Ii18 1759, listopad 17, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman upomíná platby z kapitálií 
nezamyslického kostela od vdovy po Alexandru Graffovi 
a po primátoru Johannu Georgu Prinzovi. Výpis z účtu 
v příloze. 
Orig., dvojlist, 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4542  Ii18 1760, srpen 12, Žichovice 
Vrchnostenský úřad Žichovice zamítá propuštění Anny 
Frankové z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 

N43 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

611 
 

 
Ii  4543  Ii18 1760, srpen 12, Žichovice 

František Duchek povoluje vojáku Vítu Blažkovi sňatek 
s Magdalenou Mustrovou. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N43 

Ii  4544  Ii18 1760, září 2, Žichovice 
Johann Michalovic, hejtman povoluje sňatek Matyáše 
Matouška a Anny Frankové. Koncept odpovědi města. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4545  Ii18 1760, říjen 17, Žichovice 
Johann Michalovic k propuštění z poddanství Marie 
Magdaleny, dcery frymburského šafáře za účelem sňatku 
s Ferdinandem Blažkem z Damíče. Žádá o Blažkovo 
propuštění z poddanství. Přiložena Blažkova suplika. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4546  Ii18 1760, listopad 10, Žichovice 
Johann Michalovic, vrchnostenský úředník upomíná 
úroky z kostelních kapitálií nezamyslického kostela, 
které je dlužna vdova po Alexandru Graffovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4547  Ii18 1761, srpen 29, Žichovice 
Josef de Pauli, vrchnostenský úředník oznamuje, že 
všechny poutníky do Strašína zaopatří chlebem cech 
pekařský v Rabí. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4548   1762, březen 30, Žichovice 
Izák Benjamin Votitz, žichovický Žid upomíná odpověď 
od Salomona Kumena. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N43 

Ii  4549  Ii18 1762, listopad 12, Žichovice 
Josef de Pauli, vrchnostenský úředník upomíná dlužné 
kostelní úroky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N43 

Ii  4550  Ii18 1762, prosinec 22, Žichovice 
Johann de Pauli žádá o propuštění z poddanství Kateřiny 
Matouškové z Nezdic za účelem sňatku s Petrem 
Pavlíčkem ze Žihobec. Příloha Pavlíčkova suplika. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4551  Ii18 1762, prosinec 27, Žichovice 
Josef de Pauli, direktor oznamuje, že ždánovský lesník 

N44 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

612 
 

Josef Watzlawik se zdržuje u svého bratra na jejich 
panství. Ptá se, jak má proti takovýmto rekrutům 
postupovat. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4552  Ii18 1763, prosinec 17, Žichovice 
Josef de Pauli, žádá o propuštění z poddanství Kateřiny 
Harantové z Nezdic za účelem sňatku s Jakubem 
Kočárem z Nezdic. Příloha suplika Kočárova. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4553  Ii18 1764, leden 27, Žichovice 
Josef de Pauli, podává stížnost na poddaného Jakuba 
Tkadlece zv. Weiskopf, jenž údajně střílí ze svého okna 
zajíce a pytlačí i na jiných místech. Oznamuje zaslání 
propouštěcího listu Václava Staňka. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4554  Ii18 1764, červen 20, Žichovice 
Vrchnostenský úřad Žichovice, posílá žádost poddaného 
K. Hor Jakuba Nového z Ostružna, který se chce oženit 
s vdovou Terezou Matouškovou z Nezdic. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis žádosti, dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4555  Ii18 1764, červenec 9, Žichovice 
Josef de Pauli oznamuje, že od sušických poddaných 
obdrželi více jak 150 strychů ječmene, který bude 
odeslán do Prahy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4556  Ii18 1765, září 25, Žichovice 
Josef de Pauli, propouští z poddanství Alžbětu 
Klomparovou z Nezdic za účelem sňatku s Matyášem 
Kokešem z Nezdic. Příloha suplika Kokešova. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4557  Ii18 1765, září 28, Žichovice 
Vrchnostenský úřad Žichovice, přikládá žádost Josefa 
Kojzara ze Strašína o povolení sňatku s Alžbětou 
Kotálovou z Nezdic. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4558  Ii18 1765, říjen 15, Žichovice 
Johann Antonín Müller, důchodní písař v zastoupení 
strašínského šenkýře požaduje zaplatit útratu po 
kašperskohorských hornících, zejména po Honzíčkovi ve 

N44 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

613 
 

výši 4 zl. 45 kr. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4559  Ii18 1765, říjen 24, Žichovice 
Josef de Pauli, žádá v zastoupení poddaného Vavřince 
Jindřicha z Ostružna doplatek za krávy od Václava 
Dejmala, poddaného K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4560  Ii18 1765, říjen 30. Žichovice 
Vrchnostenský úřad Žichovice, přikládá žádost 
poddaného K. Hor Tomáše Matouška z Nezdic, který se 
chce oženit s ovdovělou Alžbětou Frankovou ze Soběšic 
a přejít tak na panství knížete Lamberga Žichovice. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis žádosti, dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4561  Ii18 1765, listopad 2, Žichovice 
Josef de Pauli, direktor podává vysvětlení k zasílanému 
propouštěcímu listu v příloze. Příloha chybí. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4562  Ii18 1765, listopad 8, Žichovice 
Josef de Pauli, direktor k žádosti Šimona Matouška o 
propuštění z poddanství. Upozorňuje, že se jedná o 
zarputilce, jenž způsobil kvůli pašeráctví tabáku 
vrchnosti nepříjemnosti. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4563  Ii18 1768, říjen 12, Žichovice 
Regent vrchnostenského úřadu Žichovice Josef de Pauli 
tlumočí žádost poddaného K. Hor Andrease Watzlavika, 
vdovce z Nezdic, který se chce oženit s vdovou Annou 
Hvazdovou ze Žihobec a přejít tak na žichovické panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N44 

Ii  4564  Ii18 1768, říjen 26, Žichovice 
Josef de Pauli, ve věci nezaplaceného telete 
frymburského šafáře. Má to být zaplaceno ve 
vrchnostenské kanceláři. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4565  Ii18 1768, listopad 14, Žichovice 
Vrchnostenský úřad Žichovice v záležitosti církevních 
poplatků, jež je dlužná Anna Kratinová, příslušná do 
nezamyslické farnosti. Přiložen knihovní výpis. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N44 

Ii  4566  Ii18 1772, červen 25, Žichovice N44 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

614 
 

Josef de Pauli, žádá o propuštění z poddanství za účelem 
sňatku Kateřiny Uhlíkové z Nezdic (ženich Martin 
Vaněk ze Strašína) a Doroty Kučerové z Nahořan 
(ženich Josef Smrčka z Nezdic). 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4567  Ii18 1773, duben 16, Žichovice 
Josef Finger, direktor žádá o propuštění z poddanství 
Marie Anny Kokešové z Ostružna za účelem sňatku 
s Jakubem Frischkou z Rozsedel. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4568  Ii18 1773, září 25, Žichovice 
Josef Antonín Finger, direktor propouští za účelem 
sňatku s Josefem Novým z poddanství Marianu 
Kadlecovou z Ostružna. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4569  Ii18 1773, říjen 30, Žichovice 
Johann Fridrich kníže Lamberg propouští z poddanství 
Matyáše Žilku ze Ždánova za účelem sňatku s vdovou 
Alžbětou Harantovou. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4570  Ii18 1773, listopad 8, Žichovice 
Johann Antonín Finger přednáší stížnost nezdických 
poddaných na noční hluk a planý poplach požáru. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4571  Ii18 1774, leden 13, Žichovice 
Johann Antonín Finger, direktor propouští z poddanství 
Evu Sebastianovou z Žihobec za účelem sňatku 
s Václavem Staňkem, vdovcem ze Soběšic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4572  Ii18 1774, duben 30, Žichovice 
Josef Antonín Finger, direktor žádá o propuštění 
z poddanství Jana Řáhy z Pohorska. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4573  Ii18 1774, říjen 19, Žichovice 
Josef Antonín Finger, direktor žádá o propuštění 
z poddanství Ludmily Kokešové z Ostružna za účelem 
sňatku s Jakubem Bečvářem z Nezdic. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4574  Ii18 1774, říjen 22, Žichovice 
Josef Finger, direktor žádá o propuštění z poddanství 
Anny Bečvářové z Ostružna. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N44 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

615 
 

Ii  4575  Ii18 1774, říjen 29, Žichovice 
Josef Finger, direktor propouští z poddanství Evu 
Sebastianovou z Žihobec za účelem sňatku s vdovcem 
Petrem Matouškem z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4576  Ii18 1774, prosinec 29, Žichovice 
Prohlášení Alžběty Šťastné o přistoupení k poddanství 
K. Hor. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N44 

Ii  4577  Ii18 1775, prosinec 12, Žichovice 
Josef Finger, direktor žádá o propuštění z poddanství 
Kateřiny Kučerové z Nahořan za účelem sňatku 
s Jakubem Kočárem z Nezdic. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4578  Ii18 1776, březen 23, Žichovice 
Josef Finger, direktor žádá o možnost vypálení vápna 
v peci u poddaného Matouška. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N44 

Ii  4579  Ii18 1776, duben 20, Žichovice 
Josef Finger, direktor žádá o propuštění z poddanství 
Kateřiny Svatové z Šimanova za účelem sňatku 
s Martinem Tejmalem z Nezdic. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4580  Ii18 1776, květen 11, Žichovice 
Josef Finger, direktor v zastoupení poddaného Josefa 
Mayerhöfera ze Ždánova požaduje 50 zl. (třetina částky) 
za prodanou chalupu od své sestry. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4581  Ii18 1776, červenec 20, Žichovice 
Josef Finger, direktor žádá o propuštění z poddanství 
Uršuly Koškové z Nezdic za účelem sňatku 
s Adalbertem Lanzem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4582  Ii18 1777, červenec 9, Žichovice 
Josef Finger, direktor žádá o výuční list krejčovského 
tovaryše Lažanského, který byl přijat do krejčovského 
cechu v Rabí. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4583  Ii18 1777, prosinec 9, Žichovice 
Josef Finger, direktor tlumočí stížnost nezdického 
rychtáře ohledně užívání cesty pro stáda dobytka. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

616 
 

Ii  4584  Ii18 1778, říjen 14, Žichovice 
Josef Finger, direktor žádá o propuštění z poddanství 
Magdaleny Kokešové z Ostružna za účelem sňatku 
s Josefem Žílou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N44 

Ii  4585  Ii18 1779, prosinec 20, Žichovice 
Josef Finger, direktor, žádá o propuštění z poddanství 
Matese Matouška z Nezdic za účelem sňatku s Evou 
Kočárovou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4586  Ii18 [1780] 
Suplika Johanna Schellbega ze Ždánova o propuštění 
z poddanství Kristiny Kasperlové z Kavrlíku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4587  Ii18 1780, červenec 15, Žichovice 
Antonín Josef Závorský, direktor žádá po poddaném 
Kotálovi pokutu 1 zl. 30 kr. za lesní pych. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4588  Ii18 1780, září 23, Žichovice 
Antonín Josef Závorský, direktor podává stížnost na 
Vojtěcha Marka z Nezdic, který opakovaně nechává pást 
své kozy na pozemcích žichovického panství. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4589  Ii18 1780, říjen 12, Žichovice 
Záznam o postrku Matěje Peška a jeho matky Magdaleny 
do K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4590  Ii18 1780, listopad 4, Žichovice 
Antonín Josef Závorský, direktor žádá o propuštění 
z poddanství Magdaleny Langové z Opolence za účelem 
sňatku s Josefem Müllerem ze Ždánova. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4591  Ii18 1780, listopad 4, Žichovice 
Antonín Josef Závorský, direktor stanoví výši pokuty pro 
poddaného Uhlíka za opakované spásání pozemků 
žichovického panství jeho dobytkem. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4592  Ii18 1781, leden 6, Štýr 
Johann Fridrich kníže Lamberg žádá o propuštění 
z poddanství Mariany Vančurové z Nezdic za účelem 
sňatku s Vavřincem Kokešem. Příloha suplika Kokešova. 
Orig., dvojlist, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 

N44 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

617 
 

 
Ii  4593  Ii18 1781, červenec 15, Žichovice 

Antonín Josef Závorský, direktor žádá o propuštění 
z poddanství nevěsty Vavřince Kokeše z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4594  Ii18 1781, prosinec 22, Žichovice 
Antonín Josef Závorský, direktor žádá o propouštění 
z poddanství Josefa Bejčka z Ostružna za účelem sňatku 
s Kateřinou Duškovou ze Šimanova. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4595  Ii18 1782, leden 27, Žichovice 
Antonín Josef Závorský, direktor, žádá o propuštění 
z poddanství Matese Peška z Pohorska za účelem sňatku 
s Marianou Vaňkovou ze Strašína. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4596  Ii18 1782, červen 12, Žichovice 
Johann Sebastian, vrchnostenský úředník žádá 
v zastoupení felčara Norberta Řečického platbu za léčení 
smrtelně zraněného Jakuba Chalupného ze Strašína (7 
zl.) od poddaného K. Hor Václava Peklovského, který 
dotyčného poranil. Koncept odpovědi města, náklady za 
léčení jsou vysoké jen 2 zl. 
 

N44 

Ii  4597  Ii18 1782, prosinec 20, Žichovice 
Johann Sebastian, vrchnostenský úředník předvolává do 
kanceláře rekruta Müllera. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4598  Ii18 1783, leden 10, Žichovice 
Johann Sebastian, vrchnostenský úředník posílá seznam 
pokut pro vyjmenované poddané K. Hor z Nezdic a 
Ostružna, kteří byli přistiženi, jak nechali pást svůj 
hovězí dobytek na území žichovického panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4599  Ii18 1783, leden 18, Žichovice 
Johann Sebastian, vrchnostenský úředník požaduje 
náhradu za škody v lese po poddaných K. Hor. Koncept 
odpovědi města, kde jsou tyto škody zpochybněny. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N44 

Ii  4600  Ii18 1783, duben 29, Žichovice 
Johann Sebastian, direktor v zastoupení žida Joachima 
Löbla, řezníka z Žihobec podává stížnost na Lorenze 
z Červené, který mu dosud nedodal voly, za něž již 
zaplatil zálohu 10 zl. (Celková cena 23 zl.) 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 



Skup. Katalog. Sign. Obsah Číslo 
 číslo   kartonu 
___________________________________________________________________________ 

618 
 

Ii  4601  Ii18 1783, srpen 8, Žichovice 
Johann Sebastian, vrchnostenský úředník upomíná 
kostelní platby z r. 1776 od Pavla Kašíka a Terezy 
Graffové. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4602  Ii18 1783, srpen 23, Žichovice 
Johann Sebastian, vrchnostenský úředník přednáší 
žalobu poddaného Jakuba Kočára na některé poddané K. 
Hor. Poštvali na něj psy, kůň Vojtěcha Haranta spásal 
jeho trávu aj. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4603   1784, leden 3, Žichovice 
Johann Sebastian ve věci plateb ze soukromých fundací 
od příslušných k žichovického panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4604  Ii18 1784, únor 7, Žichovice 
Vrchnostenský hospodářský úřad Žichovice, zda 
Andreas Küttel chce svůj dům a hospodářství předat 
Jankovcovi z brechainwillského regimentu, který je 
narozen v Nezdicích. Koncept odpovědi města ze 17. 2. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N44 

Ii  4605  Ii18 1784, říjen 6, Žichovice 
Josef Chalupný, direktor žádá o propouštěcí list Anny 
Uhlíkové z Pohorska za účelem sňatku s Vojtěchem 
Žílou z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N44 

Ii  4606   1784, listopad 14, Žichovice 
Josef Sebastian, vrchnostenský úředník sděluje výši 
platby za rekruty pro panství Žichovice. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4607   1785, leden 19, Žichovice 
Josef Chalupný, direktor ve věci šenku v Nezdicích a 
jeho ceníku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4608  Ii18 1785, únor 4, K. Hory 
Purkmistr a rada města v záležitosti zdejšího poddaného 
Josefa Trčky z Nezdic, který v době konání minulého 
trhu nalezl 10 rýnských a použil je k vlastní potřebě. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N44 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

624 
 

 
     
   Zámek Vimperk  
     
Ii  4609  Ww1 1587, duben 4, Vimperk 

Jakub Roudnický v zastoupení poddaného vymáhá splátku 
dluhu na Ondřeji Prinzovi. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N44 

Ii  4610  Ii19 1590, květen 31, Velký Zdíkov 
Václav Malovec z Chýnova chce upřesnit, zda se má se 
svými přáteli ve středu 6. 6. dostavit do K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N44 

Ii  4611  Ww1 1592, říjen 17, Vimperk 
Jakub Roudnický požaduje v zastoupení poddaného 
zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N44 

Ii  4612  Ii17 1597, listopad 1, Vimperk 
Jakub Vondřejk z vimperského panství se dotazuje na 
zběhlého poddaného, který údajně bydlí u Štěpána 
mlynáře. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N44 

Ii  4613  Ww1 1608, srpen 19, Vimperk 
Tomáš Netolický v zastoupení poddaného vymáhá dluh od 
Janouška, pištce ze vsi Nicova. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N44 

Ii  4614  Ii19 1619, leden 24, Vimperk 
Filip von Siebenschein, kapitán prosí za záruku bydlení 
pro Redechezipla, který je dlužen za poplatky za dům. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4615  Ii19 1620, srpen 3, Vimperk 
Georg Behem, hejtman, informuje o včerejším 
nepřátelském napadení. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N44 

Ii  4616  Ii19 1624, únor 11, Vimperk 
Vít Pelhřimovský připomíná, že mu bylo slíbeno poslat 
sud vína panem Havlem ml. Weissenregnerem 
z Weissenfeldu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N44 

Ii  4617   1650, březen 1, Vimperk 
Kvitance na 16 zl. za prosinec 1649 nájmu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

625 
 

Ii  4618  Ii19 1650, prosinec 1, Vimperk 
Václav Pelhřimovský ve věci poddaného Václava 
Kühwega. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4619  Ii19 1651, srpen 17, Vimperk 
Vít Pelhřimovský ve věci dluhu 10 kop, které dluží 
vimperský poddaný Bartl Glaser do K. Hor 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4620  Ii19 1664, listopad 7, Vimperk 
Adam Kazimour, vrchnostenský služebník oznamuje, že 
nebude schopen dodržet termín splátky 200 rýnských. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4621  Ii19 1664, listopad 22, Vimperk 
Urban Laufedeher upozorňuje, že dostal od svého 
hejtmana zprávu o pohybu švédského a českého 
vojenského oddílu směrem na K. Hory. Prosí o urychlené 
podání zprávy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4622  Ii19 1690, červenec 14, Vimperk 
Johann Karl Huber, hejtman na Vimperku požaduje 
v zastoupení krajského hejtmana 2 kopy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4623  Ii19 1693, leden 15, Vimperk 
Vít Antonín Koza, hospodářský správce panství Vimperk 
primátoru města K. Hory Pavlu Wispauerovi. Na žádost 
účetního v Č. Krumlově Hanse Georga Prauna požaduje 
vyplatit nájemné ve výši 40 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4624  Ii19 1696, duben 3, Vimperk 
Johann Karl Huber, hejtman na Vimperku posílá seznam 
předmětů uloupených v poutním kostele v Kájově. 
Orig., dvojlist, 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4625  Ii19 1698, červenec 5, Vimperk 
Johann Karl Huber, hejtman na Vimperku požaduje 
v zastoupení majitele panství a magistrátů Prachatic a 
Vimperku, aby město K. Hory doložilo svá privilegia, 
týkající se dovozu bavorské soli a jiného zboží. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4626  Ii19 1714, květen 24, Vimperk 
Johann Braun, hejtman na Vimperku ve věci dřívějšího 
povolení k sňatku a nynějšího pobytu manželů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N44 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

626 
 

 
Ii  4627  Ii19 1715, leden 4, Vimperk 

Johann Anton Schwarz, hejtman na Vimperku ve věci 
dluhu Mathiase Kasimira. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4628  Ii19 1718, únor 4, Vimperk 
Johann Anton Schwarz k žádosti nejmenovaného 
poddaného o propuštění z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4629  Ii19 1718-1719 
Hejtman vimperského panství ve věci propuštění Kateřiny 
Pichlerové z poddanství. 
3 orig., dvojlisty, německy. 
 

N44 

Ii  4630  Ii19 1719, listopad 11, Vimperk 
Johann Georg Schwarz hospodářský správce 
eggenbergského panství ve Vimperku upomíná  
pohledávku 450 zl., kterou je městu již od r. 1706 dlužen 
Mathias Kasimir, radní v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4631  Ii19 1720, červen 9, Vimperk 
Johann Braun prosí o zadržení poddaného Adama Zýky, 
který je podezřelý z účasti na přepadení o svatodušních 
svátcích. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4632  Ii19 1720-1721 
Spisy týkající se propuštění z poddanství Tomáše 
Schwarze z Horního Dvořiště do K. Hor za účelem sňatku 
s Barbarou Prinzovou. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N44 

Ii  4633  Ii19 1721, červen-září, Vimperk 
Johann Braun, hejtman na Vimperku požaduje 
v zastoupení poddaného Kašpara Fidla, měšťana 
z Husince splátku dluhu od Vlčka z Pohorska ve výši 27 
zl.  
Orig., 2 dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N44 

Ii  4634  Ii19 1724, září 5, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory potvrzují, že Johann 
Müller, barvíř z K. Hor otec Adama Antonína Müllera, 
mistra barvířského cechu ve Vimperku si vypůjčil 30 zl., 
že jeho dům není vázán žádným dluhem. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4635  Ii19 1724-1731 N44 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

627 
 

Spisy týkající se částky 100 zl., kterou deponoval 
důchodní písař vimperského panství Andreas Josef 
Wagner u městské pokladny v K. Horách. Po jeho smrti 
(1731) se týkají dědictví. 
Orig., 4 dvojlisty, 2 pečeti přitištěny, 1 pod papírovým 
krytem, 1 chybí, německy. 
Orig., 6 dvojlistů, 4 pečeti přitištěné, 1 pod papírovým 
krytem, 1 chybí, německy. 
 

Ii  4636  Ii19 1725, březen 28, Vimperk 
Johann Braun, hejtman na Vimperku se dotazuje, zda, jak 
mu tvrdí jeho poddaný Bartl Kubiš, jsou poddaní v K. 
Horách povinni robotovat pouze 3 dny a jen 8 hodin 
denně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4637  Ii19 1726, únor 13, Vimperk 
Johann Braun, hejtman na Vimperku v zastoupení 
poddaného Matyáše Nováčka z obce Plešivec 
(Kolmbergu), jemuž je Tobiáš Müller z K. Hor dlužen 
dosud 45 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4638  Ii19 1729, září 2, Vimperk 
Anna Maria Terezie Braunová ve věci povolení k sňatku 
pro Matese Hürtla barvíře z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4639  Ii19 1730, březen 14, Vimperk 
František Körner, hejtman na Vimperce oznamuje, že 
jednání ve sporu mezi magistrátem K. Hory a Mathiasem 
Müllnerem bude odloženo na 21. t. m. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4640  Ii19 1731, leden 29, Vimperk 
František Körner, hejtman na Vimperce ve věci dluhu 
barvíře Andrease Müllera z K. Hor, který dluží svému 
tchánu Lambertu Thunwegovi 30 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4641  Ii19 1731, listopad 7, Vimperk 
František Körner, hejtman na Vimperce očekává ve 4 
týdnech dohodnutou splátku ve výši 184 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4642  Ii19 1734, září 25, Vimperk 
Ignác Havel, hejtman na Vimperce ve věci potvrzení 
plateb za prodané voly. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

628 
 

Ii  4643  Ii19 1738-1740 
Spor mezi Sebastiánem Tučkem z K. Hor o dluh ve výši 
97 rýnských, který má za dva koupené voly u dvou 
poddaných vimperského panství. 
Orig., 6 dvojlistů, německy. 
 

N44 

Ii  4644  Ii19 1741, srpen 7, Vimperk 
Hejtman na Vimperce žádá o zjištění pobytu 
schwarzenberského poddaného Martina Marka. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N44 

Ii  4645  Ii19 1746, leden 18, Vimperk 
Jan Josef Čapek ve věci řezbáře Antonína Thumba z K. 
Hor, který dostal v loňském roce za řezbářské práce na 
oltáři v kostele sv. Jana Nepomuckého v ….. 60 rýnských 
a práce dosud není hotova. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4646   1751, květen 18, Vimperk 
Antonín Spaleri ve věci dědictví po zemřelém bratru 
Johanna Karla Mischeliho ve Vimperku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N44 

Ii  4647  Ii19 1760, září 3, Vimperk 
Gregor Franz Prauser, obroční v záležitosti dvou 4 
propuštěných poddaných z Milova a jejich nynějšího 
pobytu. Koncept odpovědi z 6. t. m. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, německy. 
 

N44 

Ii  4648  Ii19 1766, duben 22, Vimperk 
Správce panství žádá o propuštění z poddanství pro vdovu 
Annu Marii Innemanovou za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

Ii  4649  Ii19 1769, červen 30, Vimperk 
Václav Jan Dvořák, direktor ve věci propuštění Jakuba 
Sovy z poddanství za účelem sňatku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N44 

     
   Přečín  
     
Ii  4650  Ww1 1610, srpen 12, Přečín 

Jan Adam Koc z Dobrše v zastoupení svého poddaného 
požaduje vrátit peníze za špatnou klisnu, kterou mu prodal 
Havel Kříž z Nicova. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N45 

Ii  4651  Ww1 1614, listopad 7, Přečín 
Petr Pešík z Komárova požaduje zaplacení dluhu 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

629 
 

v zastoupení poddaného. 
Orig., 1 list, česky, velmi poškozeno, část chybí. 
 

Ii  4652  Ww1 1616, leden 1, Přečín 
Petr Pešík z Komárova nedovoluje svým poddaným 
Štěpánu krčmářovi, jeho matce a sestře odejít na panství 
města K. Hory. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky, 
restaurováno uloženo zvlášť. 
 

N45 

Ii  4653  Ii20 1694, březen 2, Přečín 
Franz Ignaz Rescherg upomíná dluh poddaného K. Hor 
Martina Wöbera. Dlužní úpis posílá v příloze (chybí). 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4654  Ii20 1713, červen 3, Přečín 
Mathias Johann Klement, správce žádá o poshovění 
termínu splátky svého dluhu – 21 zl., který má u 
Sebastiana Gerla. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4655  Ii20 1719, únor-září, Přečín-Hluboká nad Vltavou 
Soubor spisů k procesu s delikventy, kteří se dopustili mj. 
vraždy. Výslech obviněného z Velkého Zdíkova a jeho 
předaná na Hlubokou aj. 
2 orig., 4 opisy, 4 dvojlisty, 2 listy, pečeti přitištěny, 
německy. 
 

N45 

Ii  4656  Ii20 1719, únor 27, Přečín 
Josef Pilát informuje ve věci dalších termínů prohlídek 
hranic mezi oběma panstvími. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

II  4657  Ii20 1719, září 5, Přečín 
Josef Pilát, správce informuje o nálezu těl příslušníka 
regimentu prince Emanuela mezi Přečínem a Drážovem a 
žádá Kašperskohorské, aby jej převzali. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N45 

Ii  4658  Ii20 1720, červen 10, Přečín 
Josef Pilát, správce oznamuje, že poddaný K. Hor Václav 
Rob porazil v knížecím lese Javorník strom, což 
dosvědčuje i šenkýř Blahout z Pohorska. Žádá zaplacení 
pokuty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4659  Ii20 1720, červenec 10, Přečín 
Josef Pilát, správce ve věci svědectví poddaných o 
hraničním kameni a jeho někdejším umístění, který 
rozděloval panství Přečín, Zuklín a K. Hory. 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

630 
 

Orig., dvojlist, německy. 
 

Ii  4660  Ii20 1748, prosinec 12, Přečín 
Johann [Rapen] v zastoupení podaného Martina Žižky 
z Jarošova, jenž je dosud dlužen za koně Martinu  
Richtrovi z Červené. Kůň není zdravý, a proto již 
nezaplatí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4661  Ii20 1757, duben 4, Přečín 
Martin Johann Prüer, správce upomíná v zastoupení 
poddaného Klímy z Úbislavi vrácení 15 pytlů na obilí, jež 
ponechal ve mlýně na kašperskohorském panství. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N45 

Ii  4662  Ii20 1760 
Soubor spisů k případu poražení několika stromů 
v knížecím lese, jehož se měl dopustit poddaný Marek 
z Nezdic a tři další muži. Vyměřena pokuta 7 zl. 
Svědectví hajného Krále z Úbislavi. Koncepty odpovědí 
města: žádost o konfrontaci Marka a hajného Krále a 
prosba o prominutí pokuty vzhledem k velké chudobě 
obviněného Marka. 
2 orig., dvojlist, 1 list, pečeť pod papírovým krytem, 
chybí, německy. 
2 koncepty, 2 listy, německy. 
 

N45 

Ii  4663  Ii20 1763 
Soubor spisů k případu Františka Jelínka alias Vokurky. 
Mathias Johann Pichler, správce posílá v příloze záznam 
jeho výslechu. Ukradl lněné plátno a část lupu ponechal u 
poddaného K. Hor Matouška v Nezdicích. 
3 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
1 opis, dvojlist, německy. 
 

N45 

Ii  4664  Ii20 1764, březen 30, Přečín 
Mathias Johann Pichler, správce ve věci jakýchsi škůdců, 
kteří se vetřeli mezi obecní pastýře při sbírce obilí a 
peněz. Na dorsu poznámka o informování rychtáře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4665  Ii20 1775, leden 4, Přečín 
Johann Paul Rotscheild oznamuje, že žádost poddaného 
K. Hor Andrease Roba o propuštění jeho nevěsty 
z poddanství poslal knížeti. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

     
   Dlouhá Ves  
     



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

631 
 

Ii  4666  Ii21 1569, listopad 20, Dlouhá ves 
Jan a Václav Tomkové z Čejkov, podávají svědectví ve 
sporu města s panem Malovcem z Chýnova, jak proběhlo 
obhlédnutí sporných mezníků pány komisaři poblíž vrchů 
Sosna, Krupý a Březí. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N45 

Ii  4667  Ww1 1571, leden 27, Dlouhá Ves 
Václav Tomek z Čejkova propouští z poddanství 
poddaného za účelem sňatku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4668  Ii21 1575, únor 10, Zavlekov 
Jan Dlouhoveský z Dlouhé Vsi oznamuje, že rozhodne-li 
se městská rada vyšetřovat kováře, t. č. v městském 
vězení, právem útrpným, má mu to ohlásit. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4669  Ii21 1584, červenec 23, Dlouhá Ves 
Jan Dlouhoveský z Dlouhé Vsi, Petr Boubínský z Újezda 
a Šebestián Pešík z Komárova, t. č. jmenovaní 
prostředníci ve sporu měst Horažďovice na jedné straně a 
Sušice a K. Hory na straně druhé oznamují císaři, že 
k dohodě o vybírání mýta v Horažďovicích na základě 
císařského majestátu ve výši 1 bílý peníz z koně a 7 
bílých peněz z vozu nedošlo, neboť Horažďovičtí odmítli 
návrh vybírat z koně i vozu po 1 bílém penízi. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N45 

Ii  4670  Ii21 1585, únor 7, Dlouhá Ves 
Jan Němčický, písař na Dlouhé Vsi žádá o obeslání 
Sebastiana Prexla před městskou radu, neboť jej chce 
obvinit. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N45 

Ii  4671  Ii21 1588, březen 14, Dlouhá Ves 
Jindřich Tomek z Čejkov tlumočí odpor poddaného 
Andrese z Vatětic ke dluhu 4 kopy gr. míš., jejž má mít u 
Volfa Řezníka v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N45 

Ii  4672  Ii21 1588, březen 14, Dlouhá Ves 
Jindřich Tomek z Čejkov tlumočí odpor Ozmanky, 
krčmářky z Dlouhé Vsi k dluhu, jejž má mít u Šimona 
Šebesty ve Žlíbku. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N45 

Ii  4673  Ww1 1590, únor 20, Dlouhá Ves 
Jan Němčický, písař na Dlouhé Vsi odpovídá na 
požadavek na zaplacení dluhu do K. Hor. 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

632 
 

Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ii  4674  Ii21 1590, květen 18, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic oznamuje, že není na jeho 
panství poddaný jménem Jan Šebesta, jenž má mít dluh u 
Adama Zmuta z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4675  Ii21 1591, duben 1, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic v zastoupení poddaného Jakuba 
z Kundratic, jenž je dlužen Ondřeji Greple z Lídlova 
Dvora 17 kop gr. míš. za pár volů. Nemaje hotovost, chce 
mu vrátit voly zpátky. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N45 

Ii  4676   1591, duben 6, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic ke stížnosti města K. Hory, že 
jeho ovčák poslal ovce na jejich obilí, jež bylo na 
gruntech kašperských. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N45 

Ii  4677  Ww1 1592, leden 19, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic propouští z poddanství Margaretu 
z Vatětic za účelem sňatku s Kryštofem Ponickerem 
z Radešova. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4678  Ww1 1592, duben 18, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic požaduje v zastoupení poddaného 
zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4679  Ww1 1592, červenec 15, Dlouhá Ves 
Ludmila Čejková z Merklína v zastoupení svého manžela 
žádá o propuštění Šebestiána Bastla z Kundratic, který je 
v K. Horách vězněn, neboť je to jejich poddaný a má být 
obviněn před svým pánem. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4680  Ww1 1594, leden 23, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic by rád koupil dřevo, které bylo 
větrem poražené na dvorcích kašperskohorských. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4681  Ii21 1595, únor 22, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic posílá přímluvné psaní za 
poddaného Jakuba Jiříka z Radkova, který je dlužen Vítu 
Grepla z Lídlových Dvorů 22 kop gr. míš. za pár volů. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

633 
 

Ii  4682  Ww1 1595, srpen 24, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic Ondřeji Švábovi, konšelu v K. 
Horách, posílá žádost o propuštění svého poddaného, 
který je vězněn v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4683  Ww1 1597, březen 27, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic požaduje propustit z poddanství 
Apolenu, dceru Martina Kryla z Opolence za účelem 
sňatku do Radkova. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4684  Ww1 1598, únor 16, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic odpovídá na požadavek zaplacení 
dluhu svým poddaným. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4685  Ww1 1599, červen 19, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic požaduje od jmenovaných 
měšťanů peníze za obilí. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4686  Ww1 1600, květen 3, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic ve věci navrátivší se jeho 
poddané Krystiny, která je podezřelá z krádeže v K. 
Horách. Odmítá její obvinění. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Restaurováno uloženo zvlášť. 
 

N45 

Ii  4687  Ww1 1600, červen 11, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic vymáhá v zastoupení poddaného 
zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4688  Ww1 1600, červen 15, Dlouhá Ves 
Jan Čejka z Olbramovic k propuštění Víta Peška 
z poddanství, na oplátku si žádá propuštění Kristiny 
poddané, která žije v Kundraticích. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4689  Ii21 1606, leden 8, Dlouhá Ves 
Jan Vilém Chanovský z Dlouhé Vsi oznamuje smrt svého 
bratra Mořice a zve zástupce města na pohřeb. Zároveň 
prosí při této příležitosti o fedrování zvěří srstnatou, 
pernatou a pstruhy. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N45 

Ii  4690  Ww1 1606, prosinec 13, Dlouhá Ves 
Václav Čejka z Olbramovic odpovídá na žádost o 
propuštění z poddanství za účelem sňatku. 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

634 
 

Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

Ii  4691  Ww1 1608, duben 12, Dlouhá Ves 
Anna Čejková chce koupit od města dřevo na topení. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4692  Ww1 1609, leden 26, K. Hory 
Purkmistr a rada města panu Petru Čejkovi z Olbramovic 
oznamují, že poddaný města Pešek z Kozích Hřbetů je pro 
dluhy ve vězení. Sezvání věřitelů na radnici. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4693  Ww1 1609, říjen 26, Dlouhá Ves 
Petr Čejka z Olbramovic požaduje od Beneše Fencla 
z Tuškova zaplatit dluh 6 kop 50 gr. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N45 

Ii  4694  Ww1 1611, listopad 26, Dlouhá Ves 
Petr Čejka z Olbramovic požaduje v zastoupení svého 
poddaného, kterému Bartoloměj Kovář z K. Hor prodal 
koně a dle smlouvy nedodal vůz, aby mu vrátil peníze 
zpátky. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4695  Ww1 1612, prosinec 8, Dlouhá Ves 
Petr Čejka z Olbramovic oznamuje, že má nějaké zajíce 
v lesích K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4696  Ww1 1616, prosinec 16, Dlouhá Ves 
Petr Čejka z Olbramovic požaduje v zastoupení svého 
poddaného zaplatit za pár volů od poddaného z Kavrlíku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N45 

Ii  4697  Ii21 1641, červenec 18, Dlouhá Ves 
Mikuláš Čejka z Olbramovic žádá o obilí a nabízí po sv. 
Václavu kapry a okouny. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4698  Ii21 1690, duben 22, Dlouhá Ves 
Inocenc Ferdinand hrabě z Bubna posílá v příloze supliku 
svého poddaného Michaela Schneidera z Dlouhé Vsi, 
který je dlužen 24 zl. 30 kr. za pár volů Andreasi 
Bayerlovi a prosí o poshovění splátky. 
Orig., 2 dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4699  Ii21 1706, květen 14, Dlouhá Ves 
Von Schuman svolává jednání ve věci stavby nového 
hostince u řeky, neboť původní sebrala povodeň před 
rokem. 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

635 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4700  Ii21 1711, duben 22, Dlouhá Ves 
Schmied prosí o obstarání páru koní pro svého pána 
k reprezentaci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4701  Ii21 1711, prosinec 31, Dlouhá Ves 
Von Schuman posílá přání do nového roku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4702  Ii21 1715, září 20, Dlouhá Ves 
Von Schuman tlumočí stížnost žida Josefa Löbla, jemuž 
řezník Hans Georg Drachsler z K. Hor špatně zabil tele, 
jež koupil v Kavrlíku a Löbl tak utrpěl škodu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4703  Ii21 1716, prosinec 30, Dlouhá Ves 
Johann Max von Schuman děkuje za novoroční přání. Jan 
Jakob Herger děkuje za novoroční přání. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N45 

Ii  4704   1721, duben 21, Praha 
Johann Franz Schkonitz, registrátor při deskách zemských 
potvrzuje výpis z těchto desek. Johann Georg Schuman 
zakoupil statek Dlouhá Ves za 25 000 zl. v roce 1713, 
roku 1714 dvůr Páteček za 100 zl., roku 1715 statek 
Podmokly za 4 800 zl. Roku 1721 vše převedl na syna 
Johann Maxe Josefa. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4705  Ii21 1722, prosinec 31, Dlouhá Ves 
Johann Franz Elbel děkuje za vánoční dárek. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N45 

Ii  4706  Ii21 1723, prosinec 31, Dlouhá Ves 
Von Schuman děkuje za novoroční přání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N45 

Ii  4707  Ii21 1725, říjen 15, Dlouhá Ves 
Von Schuman ve věci pohledávky dvou zlatých. 
Velmi poškozeno. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4708  Ii21 1727, leden 8, Dlouhá Ves 
Von Schuman tlumočí stížnost poddaného kvůli dlužné 
mzdě. Velmi poškozeno! 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4709  Ii21 1732, duben 20, Dlouhá Ves N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

636 
 

Johann Max von Schumann propouští z poddanství Marii 
Hasenöhrlovou. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Ii  4710   1733, červen 9, Dlouhá Ves 
Von Schuman oznamuje své vyjádření k novému patentu 
o masných krejcarech. 
Orig. 1 list, německy. 
 

N45 

Ii  4711  Ii21 1733, listopad 16, Dlouhá Ves 
Von Schuman v zastoupení poddaného Podlipského, který 
nárokuje dvacet ovcí ze dvorce Trnov (Dornhof). 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4712  Ii21 1734, únor 13, Dlouhá Ves 
Karl Max Juba se ptá na možnost odkoupení obilí, 
vzhledem k stávající velké zimě a nouzi o toto mezi 
obyvateli. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N45 

Ii  4713  Ii21 1735, leden 25, Dlouhá Ves 
Von Schuman zamítá žádost o propuštění z poddanství 
Matese Mausera. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4714  Ii21 1736, duben 26, Dlouhá Ves 
Von Schuman tlumočí stížnost tamního šenkýře na 
nezaplacených 12 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4715  Ii21 1739, červen 9, Dlouhá Ves 
Johann Anton Widersperg v zastoupení poddaných 
Schwarzových a vymáhání jejich pohledávky. Velmi 
poškozeno. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4716  Ii21 1744, leden 14, Dlouhá Ves 
Johann Anton Widersperg žádá o propuštění z poddanství 
Josefa Holého z Kozích Hřbetů za účelem sňatku 
s Margaretou Kollbringerovou z Bohdašic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4717  Ii21 1745, únor 4, Dlouhá Ves 
Johann Anton Widersperg v zastoupení žida Davida z 
Kundratic žádá o proplacení jeho pohledávky v K. 
Horách. Velmi poškozeno! 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4718  Ii17 1746, leden 9, Dlouhá Ves 
Johann Anton Widesperg se dotazuje, zda před osmi dny 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

637 
 

uniknuvší pytlák se neskrývá u jistého Sumera v Červené. 
 

Ii  4719  Ii21 1757, únor 16, Dlouhá Ves 
Johann Swosbinský si stěžuje na pacholka, který 
v Radešově napadl a zbil žida Davida Jakoba. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4720  Ii21 1759, červenec 20, Dlouhá Ves 
Johann Josef Melichar ve věci konfliktu mezi poddanými. 
Manželka Bartla Schwarze pásla svou krávu na veřejném 
prostranství v Pritschen, za což byla surově napadena 
Georgem Matschinerem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4721  Ii21 1759, září 20, Dlouhá Ves 
Johann Josef Melichar žádá o satisfakci pro židovské 
manžele Nathana Davida a jeho manželku, kteří byli ve 
svém domě surově napadeni kominíkem a to tak, že 
Nathan má následky, jež si vyžádaly ošetření chirurgem. 
V příloze potvrzení chirurga o utrpěných zraněních. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy 
Orig., 1 list, německy. 
 

N45 

Ii  4722   1764, leden 17, Dlouhá Ves 
Purkmistr a rada města K. Hory ve věci 15ti či 16tiletého 
chlapce z Dlouhé Vsi, který utekl do Bavorska, kde dva 
roky sloužil a nyní se navrátil. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N45 

Ii  4723  Ii21 1764, prosinec 27, Dlouhá Ves 
Johann Wenker si stěžuje na dornhofského ševce, který 
v jejich lese porazil a odvezl pokácené stromy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N45 

Ii  4724  Ii21 1766, září 20, Dlouhá Ves 
Josef von Schuman žádá o pomoc ve věci brutálního 
napadení židů, zejména Josefa Lemla v Dlouhé Vsi 
kašperskohorskými horníky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4725  Ii21 1768, srpen 30, Dlouhá Ves 
Josef von Schuman oznamuje, že se doslechl o dobytčím 
moru v Trnově (Dornhofu) a žádá zevrubnější informaci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4726  Ii21 1774, leden 31, Dlouhá Ves 
Johann Franz Halck ve věci termínu prohlídky lesa 
Berghůrka, kde vznikly po vichřici velké škody. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

638 
 

Ii  4727  Ii21 1774, červen 9, Dlouhá Ves 
Johann Franz Halck upomíná dluh tesařského mistra u 
zdejšího šenkýře ve výši 6 zl. za pivo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4728   1786, květen 1, Dlouhá Ves 
Purkmistr a rada města K. Hory vyjadřují naději, že 
v Dlouhé Vsi započnou s opravou cesty. Odpověď 
z panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N45 

     
   Královácké rychty – Prášily, Stodůlky, Svatá 

Kateřina, Javorná 
 

     
Ii  4729  Ii23 1616, leden 20, b. m. 

J. Bork, registrátor o svých penězích, jež má u žida. 
Oznámení pro rentmistra. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N45 

Ii  4730   1659, červenec 7, Sušice 
Christoph ze stodůlecké rychty potvrzuje kvitanci na 75 
zl. za chalupu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, Wenzl Petzold, úřední 
správce Královského Hvozdu, německy. 
 

N45 

Ii  4731  Ii23 1662, prosinec 1, b. m. 
Wenzl Petzold, správce (hejtman) Královského hvozdu 
tlumočí stížnost stachovského rychtáře na poddaného 
z Milova, který kradl dřevo na území stachovské rychty 
za potokem Losenice. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4732  Ii23 1666, červen 23, Klatovy 
Augustin Johann Scholtz, správce (hejtman) Královského 
Hvozdu tlumočí stížnost na kácení lesa v Královském 
Hvozdu ve stachovské rychtě ze strany poddaných i 
měšťanů K. Hor. Nedojde-li k nápravě, předá věc 
zemským úřadům. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4733   1667, červen 23, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory nejvyššímu zemskému 
sudímu. Ve věci sporu o dřevo z lesa u Stach, které patří 
ke Královskému Hvozdu. Popírají, že je pravdivé tvrzení 
hejtmana Královského Hvozdu Johanna Augustina 
Scholtze o krádeži dřeva kašperskohorskými poddanými. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

639 
 

Ii  4734   1672, červen 21, Vimperk 
Svědectví poddaných ze vsi Milova o průběhu hranice  
mezi panstvími K. Hory a králováckou rychtou Stachy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N45 

Ii  4735  Ii23 1713, červenec, Javorná 
Johann Filip Gerl, vrchní rychtář domlouvá svůj nocleh 
v K. Horách před jednáním o vymezení hranic mezi 
stachovskou rychtou a městem K. Hory. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N45 

Ii  4736  Ii23 1713, říjen 25, Javorná 
Johan Filip Gerl, vrchní rychtář oznamuje na následující 
den jednání o hraničním vymezení mezi stachovskou 
rychtou a městem K. Hory. 
 

N45 

Ii  4737  Ii17 1725, červenec 14, Dešenice 
Johann Anton Wertenberg, hejtman žádá zprávu, zda 
může do K. Hor na obhlídku hranic mezi stachovskou 
rychtou a K. Horami přijet následující pondělí či úterý. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N45 

Ii  4738  Ii17 1725, říjen 23, Dešenice 
Johann Anton Wertenberg primátoru Schmiedovi ve věci 
zadržených obyvatelů Stodůlek, kteří lovili pstruhy, což je 
jejich dávné právo. Jednání v této věci bude následující 
pondělí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4739  Ii17 1726, červen 10, Dešenice 
Johann Antonín Wertenberg se omlouvá z účasti na 
chystané obhlídce hranic panství u řeky Otavy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4740  Ii17 1729, Bystřice nad Úhlavou 
Anton Cramer stanovuje jednání komise na obhlídku 
hranic mezi panstvím města K. Hory a stodůlecké rychty. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4741  Ii23 1729, říjen 5, Stodůlky 
Anton Cramer, hejtman oznamuje, že se již dostavili 3 
zeměměřiči do Stodůlek, podle nařízení a že spolu s nimi 
přijede do Dolního Rejštejna. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4742   1733, březen 20, K. Hory 
Johann Kollmar kupuje les zv. Waidt v Královském 
hvozdu od tamního Hanse Schröttera. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna (Kollmar), německy. 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

640 
 

 
Ii  4743  Ii23 1733, červenec 9, Svatá Kateřina 

Johann Christoph Gerl prosí o odložení jednání ve sporu 
Andrese Augustina. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N45 

Ii  4744  Ii23 1735, červenec 19, Hořejší Krušec 
Hartman, hofmistr na mansfeldovském panství svolává do 
Rejštejna jednání na následující den. 
orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4745   1735, srpen 21, b. m. 
Oznámení o jednání ve věci knížecích lesů na stodůlecké 
rychtě, jež proběhne 25. t. m. v Rejštejně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4746  Ii23 1737, září 15, Hořejší Krušec 
Johann Georg Svojetický, hospodářský správce zasílá 
záznam výpovědi Viléma Schätze a jeho syna, kudy vedli 
hovězí dobytek a zda přitom nevstoupili na území města 
K. Hory. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N45 

Ii  4747   1739, b. d., Stodůlky 
Opis kupní smlouvy, jíž Johann Smied prodává synovi 
Paulovi hospodářství. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N45 

Ii  4748   1743, prosinec 31, Stodůlky 
Opis kupní smlouvy. Magdalena Weberová prodává 
svému synovi Johannu Weberovi statek ve Stodůlkách. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N45 

Ii  4749   1739, říjen 20, K. Hory 
Smlouva mezi městem K. Hory a králováckou rychtou 
Stachy. Účastníci rvaček v hostincích, které se v poslední 
době děly velmi často, budou napříště potrestáni pokutou 
5 zl. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny (Pavel František Voldřich, 
stachovský rychtář, Mathias Winter, přísežný), německy. 
 

N45 

Ii  4750  Ii23 1748, červen 19, Stachy 
Rychtář a přísežní posílají záznam výslechu svědka 
Jakoba Albrechta ve věci rvačky mezi Martinem 
Gabrielem ze Stach a Thomasem Stubenfollem, 
poddaným K. Hor. Žádají satisfakci pro zraněného 
Martina Gabriela. 
2 orig., dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

641 
 

Ii  4751   1752, září 5, Javorná 
Josef Gerl, vrchní rychtář ve věci žaloby na jejich 
obyvatele Antonína Löffelmanna, který dluží za koně 
Martinu Havlovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N45 

Ii  4752  Ii23 1754, duben 9, Stachy 
Pavel František Voldřich, rychtář žádá o poslání v K. 
Horách arestovaných Petera Glasera a Anny Marie 
Pöslové, ze skupiny vagabundů do Stachů. Mají být 
posléze postrkem posláni do svých rodišť. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N45 

Ii  4753   1756, leden 23, Javorná 
Josef Berka, vrchní rychtář prosí, aby nebyl odveden do 
vojenské služby Antonín Löffelmann. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N45 

Ii  4754   1758, prosinec 24, Poušť (Einöd) 
Rychtář a přísežní stodůlecké rychty ve věci 4 rekrutů, 
kteří patří mezi Králováky a pořadí jejich odvodu. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N45 

Ii  4755  Ii23 1758, prosinec 27, K. Hory 
Městská rada se obrací na rychtářský úřad v Poušti 
(Einnöd) ve věci uprchlého poddaného. Žádá o pomoc 
v pátrání. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N45 

Ii  4756   1759, únor 10, Stachy 
Vít Kus prosí, aby nebyl odveden do vojenské služby 
Martin Uhlík. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N45 

Ii  4757  Ii23 1759, červen 15, Prášily 
Lorenz Gattermayer ve věci Adama Winkelbauera, 
poddaného K. Hor. Mají zprávu, že žije ve velké dálce. 
Orig., 1 list, německy, silně poškozeno. 
 

N45 

Ii  4758  Ii23 1760, říjen 13, Stachy 
Rychtář a přísežní žádají město K. Hory a příspěvek na 
druhého kaplana, který bude každou neděli mít 
bohoslužby v nicovském kostele. Koncept odpovědi 
města, že by rádi v této věci ještě jednali. 
Orig., 1 list, německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N45 

Ii  4759  Ii23 1762, červen 12, Prášily 
Johann Jakob Lang se dotazuje na cenu ovsa v magazínu 
a na řešení ve věci pozůstalosti po jeho zemřelém tchánu 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

642 
 

Franzi Kreusovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Ii  4760   1767, červen 1, Prášily 
Johann Franz Spitzka upozorňuje na zničený můstek na 
Modravě. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4761   1767, červen 18, Prášily 
Johann Franz Spitzka, direktor oznamuje, že město K. 
Hory nemá povinnost starat se o most na Modravě. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N45 

Ii  4762  Ii23 1769, únor, Prášily 
Franz Johann Frauenfeld, direktor ve věci povolení šenku 
pro Schmieda ve Stachách. Dozvěděl se, že při dopravě 
piva přes území K. Hor, je požadováno zvýšené clo. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, chybí, německy. 
 

N45 

Ii  4763   1769, září 29, Srní 
Rychtář a přísežní Královského Hvozdu, Stodůlecké 
podíly berou na vědomí, že jmenovaní obyvatelé Martin a 
Michal Schulhof, Josef Palmer, Johann Hirsch a Peter 
Haslberg jsou dlužni do K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4764   1769, listopad 6, Prášily 
Franz Johann Frauenfeld, direktor ve věci platby za 
pronájem louky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4765   1781, září 5, Prášily 
Johann Weisshäupl, správce ve věci dluhu Schmidta z K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4766   1779, leden 17, Javorná 
Wenzl Schirer, vrchní rychtář oznamuje, že zachytil 
uprchlíka z panství kašperskohorského syna Jakoba 
Königa, zámečníka. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N45 

Ii  4767   1781, září 28, Prášily 
Johann Weisshäupl, správce ve věci 3 arestovaných 
poddaných za rvačku, kteří jsou t. č. v K. Horách, zda 
budou ještě vyslechnuti. 
2 orig., dvojlisty, německy. 
 

N45 

Ii  4768   1781, říjen 10, Prášily 
Johann Weisshäupl, správce ve věci konfliktu, který měl 

N45 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

643 
 

se dvěma kašperskohorskými měšťany v hostinci 
v Radešově. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4769   1783, leden 31, b. m. 
Vrchní rychtář Královského Hvozdu ve věci pokuty 
udělené Josefu Pscheidtovi za pašování tabáku (7 zl.) 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N45 

Ii  4770   1784, duben 1, Stachy 
Jakob Kiml, rychtář ve věci loveckého psa, jehož si 
obstaral Mates Schwarz ze Stach. Existuje podezření, že 
tento pes je kradený a patřil snad měšťanu Antonínu 
Königovi. Koncept odpovědi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N45 

Ii  4771   1785, únor 18, Prášily 
Franz Anton Sachser, správce ve věci majetku Josefa 
Hartingera z K. Hor v Prášilech po tchyni Evě Báborové. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N45 

Ii  4772   1786, únor 13, Prášily 
Franz Anton Sachser v zastoupení Dominika Neumanna 
prosí o poshovění splátek jeho dluhu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N45 

     
   Albrechtice  
     
Ii  4773  Ii24 1654, leden 14, Albrechtice 

P. Philip Schodnow, administrátor žádá o propuštění 
z poddanství Anny Vrhelové. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4774  Ii24 1692, duben 21, Albrechtice 
P. Hugo Naimer, administrátor žádá o propuštění 
zatčeného zločince Lorenze ze Siglhofu do Albrechtic na 
sv. Jiří. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4775  Ii24 1693, květen 30, Albrechtice 
P. Hugo Naimer, administrátor ve věci v K. Horách pro 
loupež arestovaného Paura. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4776  Ii24 1700, říjen 22, Albrechtice 
P. Hugo Naimer, administrátor ve věci přijetí odkazu z 
pozůstalosti po Adamu Wiesbauerovi pro klášter 

N46 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

644 
 

Windberg. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4777  Ii24 1707, březen 27, Albrechtice 
P. Hugo Naimer, administrátor ve věci zásobování 
rekrutů, jež již domlouval i s městem Rejštejn. Podle 
nařízení krajského úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4778  Ii24 1707, září 10, Albrechtice 
P. Hugo Naimer, administrátor propouští z poddanství 
Evu Kratschkovou. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4779  Ii24 1711, listopad 7, Albrechtice 
P. Hugo Naimer, administrátor ve věci mrtvého 
novorozence, dítěte Anny Winkelbaurové. Při ohledání 
nebyly na něm nalezeny stopy násilí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4780  Ii24 1715, leden 10, Albrechtice 
P. Hugo Naimer, administrátor žádá o propuštění 
z poddanství Margarety Simblové z Nicova za účelem 
sňatku s Jakobem Geigerem, jejich poddaným. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4781  Ii24 1715-1716 
P. Hugo Naimer, administrátor ve věci dlužných 108 zl. 
kapitálií z pozůstalosti měšťana K. Hor Andrease Mitise 
pro klášter Windberg. 
3 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N46 

Ii  4782  Ii24 1716, září 16, Albrechtice 
P. Hugo Naimer, administrátor žádá o konfrontaci mezi 
Bartlem Seischlem a Andreasem Veitzem před městskou 
radou, ve věci nezaplacení dluhu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4783  Ii24 1716, září 21, Albrechtice 
P. Hugo Naimer, administrátor propouští z poddanství 
Annu Marii Fenovou. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N46 

Ii  4784  Ii24 1719, září 20, Albrechtice 
P. Hugo Naimer, administrátor oznamuje, že jejich 
poddaná, dcera Jakoba Siegla je těhotná s Hieslem, synem 
tzv. Preinhaskla poddaným K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4785  Ii24 1721, říjen 5, Albrechtice N46 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

645 
 

P. Hugo Naimer, administrátor v zastoupení poddaného 
Hanse Augustina požaduje dlužnou platbu 10 zl. za pár 
volů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4786  Ii24 1721, listopad 6, Albrechtice 
P. Hugo Naimer, administrátor propouští z poddanství 
Adama Turnera. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4787  II24 1724, březen 13, Albrechtice 
P. Hugo Naimer, administrátor ve věci satisfakce pro 
zraněného rychtáře K. Hor Drachslera od jejich 
poddaného Georga Winkelbauera. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4788  Ii24 1733 
P. Carolus Wegele, administrátor ve věci deflorace Marie 
Häuplové. Přiložena stížnost Marie Häuplové na Tomáše 
Bláhu, jenž ji zneuctil pod slibem manželství. Žádost o 
propuštění z poddanství Tomáše Bláhy za účelem sňatku. 
1 orig., 2 opisy, dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4789  Ii24 1733, září 30, Albrechtice 
P. Carolus Wegele, administrátor ve věci deflorace 
poddané Marie z Albrechtic pod slibem manželství 
jakýmsi Gregorem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4790  Ii24 1737, červen 22, Albrechtice 
P. Carolus Wegele, administrátor odmítá, že by jeho 
spolubratři lovili v lesích K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4791  Ii24 1737, listopad 30, Albrechtice 
P. Carolus Wegele, administrátor souhlasí s propuštěním 
z poddanství nejmenované ženy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4792  Ii24 1738, září 21, Albrechtice 
P. Carolus Wegele, administrátor omlouvá svého 
spolubratra za neoprávněný lov v lesích K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4793   1740-1748 
Soubor spisů týkající se potvrzení městských privilegií. 3 
soukromé dopisy agenta Schwandtnera, 4 soukromé 
dopisy Franze Bachmana, agenta u české dvorské 
komory, 2 jeho úřední listy, vyčíslení nákladů – 30 zl., 
potvrzení taxátora. 

N46 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

646 
 

10 orig., dvojlisty, 1 list, 1 pečeť pod papírovým krytem 
(list taxátora), německy. 
 

Ii  4794  Ii24 1741-1744 
P. Hugo Wilhelm, administrátor v zastoupení poddaného 
Matese Prossera žádá o vyplacení jeho pohledávky z r. 
1728 po Kořenském z K. Hor. 
3 orig., 2 opisy, dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N46 

Ii  4795  Ii24 1742, srpen 24, Albrechtice 
P. Carolus Wegele, administrátor posílá plnou moc 
s otázkami rychtáře a přísežných z Janovic ve věci pátera 
Kajetána z Dlouhé Vsi. Ptá se, zda vyučuje náboženství 
atd. 
Orig., opis, dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4796  Ii24 1742, říjen 24, Albrechtice 
P. Carolus Wegele, administrátor žádá o propuštění 
z poddanství Marie Holé z Radešova za účelem sňatku 
s Gregorem Wagnerem. V příloze žádost Wagnerova. 
Orig., opis, dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4797  Ii24 1744, leden 20, Albrechtice 
P. Hugo Wilhelm, administrátor oznamuje, že Mathias 
Fröhlich ubytoval 2 vojáky v obci Janovice na jejich 
panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4798  Ii24 1744, listopad 29, Albrechtice 
P. Hugo Wilhelm, administrátor v zastoupení poddaného 
Nikolause Stiebauera, který má dluh u Johanna 
Weingärtnera. Stiebauer nedostal slíbené množství 
ječmene. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4799  Ii24 1757, červenec 12, Albrechtice 
P. Hugo Wilhelm, administrátor ve věci dlužné platby za 
rekruty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4800  Ii24 1758, září 5, Albrechtice 
P. Hugo Wilhelm, administrátor žádá o 6-7 měr sladu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4801  Ii24 1760, červenec 9, Albrechtice 
P. Hugo Wilhelm, administrátor ve věci, již mu oznámil 
sušický magistrát. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N46 

Ii  4802  Ii24 1766, listopad 27, Albrechtice N46 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

647 
 

P. Amandus Schmied, administrátor si stěžuje na 
zastřelení svého loveckého psa. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

Ii  4803  Ii24 1767, prosinec 2, Albrechtice 
P. Amandus Schmied, administrátor upomíná úroky 
z kapitálií albrechtickému kostelu od Anny Graffové a 
Karla Mischeliho. 
Orig., pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

     
   Lnáře  
     
Ii  4804  Ii25 1732, září 23, Lnáře 

Hejtman panství Lnáře v zastoupení poddaného Tomáše 
Nováka ze Záboří upomíná pohledávku u radního sluhy 
Fridricha Langera v K. Horách ve výši 12 zl. 45 kr. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4805  Ii25 1744, prosinec 30, Lnáře 
Johann Heinrich [Kupwerk] posílá přání k novému roku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4806  Ii25 1768, leden 21, Lnáře 
Václav Svoboda, direktor panství Lnáře posílá v příloze 
záznam o jednání komise, jež urovnala spor mezi sládkem 
a podstarším Lorenzem Storchem, který sládka obvinil, že 
krade pivo maje navíc klíč od spilky. Komise dala za 
pravdu sládkovi. Náklady má zaplatit město K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N46 

     
   Nalžovy  
     
Ii  4807  Ii26 1586, srpen 26, Nalžovy 

Albrecht Balzar potvrzuje, že Bastl Prexl nebyl poddaným 
jeho pána, ale pouze zde byl ve službě. Na žádost 
Bastlovu, neboť ho prý v K. Horách nechtějí přijmout za 
souseda. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N46 

Ii  4808  Ii26 1587, listopad 11, Nalžovy 
Jiřík Kraus upomíná své pohledávky za ryby v K. Horách. 
Magdalena Mattnarová je mu dlužna za 2 džbery 6 kop 
gr., Bastl Prexl za 3 džbery – 9 kop gr., Jakob 
Weissenregner za 2 džbery – 6 kop gr. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 

N46 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

648 
 

česky. 
 

Ii  4809  Ii26 1589, leden 20, Nalžovy 
Jan Vchynský z Vchynic žádá u příležitosti chystané 
hostiny v Nalžovských Horách dodávku pstruhů a lipanů. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N46 

Ii  4810  Ii26 1589 
Adam Trubizer, důchodní písař opakovaně žádá splátku 
od Wolfa Folkenpollera z K. Hor ve výši 12 kop gr. 
2 orig., 2 listy, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N46 

Ii  4811  Ww1 1601, únor 26, Nalžovy 
Purkmistr a rada města Stříbrných Hor požadují 
v zastoupení svého souseda zaplatit dluh od 
kašperskohorského rychtáře Jiříka Raušara. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N46 

Ii  4812  Ww1 1604, prosinec 10, Nalžovy 
Fridrich Švihovský z Rýzmberka a Adam Račín z Račína, 
hejtmani kraje prácheňského oznamují, že Jeroným 
Makovský uprchl z mosteckého hradu, kde byl vězněn. 
Kdyby se objevil na kašperskohorském území, mají jej 
dopravit v železech na Pražský Hrad. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N46 

Ii  4813  Ii26 1610, leden 26, Nalžovy 
Václav Naxera Zábřežský, listovní písař posílá v příloze 
smlouvu mezi Marianou Rendlovou a městem K. Hory a 
dvorci Kishible. Příloha chybí. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N46 

Ii  4814  Ii26 1617, březen 24, Nalžovy 
Fridrich Švihovský z Rýzmberka v zastoupení Mariany 
Rendlové požaduje zaplatit její pohledávku v K. Horách. 
3. dubna přijede do Sušice. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N46 

Ii  4815  Ii26 1621, srpen 31, Nalžovy 
Fridrich Švihovský z Rýzmberka děkuje za tetřeva a 
„drahně“ ptáků. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N46 

Ii  4816  Ii26 1680, prosinec 2, Nalžovy 
Jaroslav Švihovský z Rýzmberka ve věci vpuštění svých 
poddaných židů do města K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4817  Ww1 1681, duben 13, Nalžovy 
Jaroslav Švihovský z Rýzmberka děkuje za dva jeřábky, 

N46 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

649 
 

které dostal na Velikonoce. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ii  4818   1681, prosinec 13, Nalžovy 
Jaroslav Švihovský z Rýzmberka, krajský hejtman ve věci 
arestovaného bývalého primase a zlatníka Martina Grosse, 
jehož je možné převzít. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4819  Ii26 1730, červen 10, Nalžovy 
Johann Norbert von Pötting oznamuje, že se bude snažit 
vymoci od svého poddaného zaplacení dluhu Jakobu 
Vrabcovi z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4820  Ii26 1733, listopad 21, Nalžovy 
Johann Josef Gross, důchodní písař oznamuje, že poddaný 
K. Hor Josef Vrabec z Nezdic není v seznamu 
odvedených rekrutů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4821  Ii26 1734, září 1, Nalžovy 
Václav Maria von Pötting ve věci rekrutů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

     
   Kundratice  
     
Ii  4822  Ii17 1693, únor 20, Kundratice 

Nikolaus Schutart, písař požaduje zaplacení své 
pohledávky u vdovy Elisabeth Smetschin. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4823  Ii26 1712, říjen 18, Kundratice 
Karl von Clary ve věci žaloby na Antonína Gerla. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4824   1737, listopad 15, Kundratice 
Poděkování za dar do kuchyně. 
Orig., 2 listy, německy. 
 

N46 

Ii  4825  Ii27 1738, listopad 8, Kundratice 
Karl von Villani upomíná na radním Thomasi Heindlovi 
zaplacení za obilí a další z r. 1734. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N46 

Ii  4826   1784, květen 11, Kundratice 
Vojtěch Plavec, správce ve věci uprchlého Hanse Georga, 
chlapce, který zde sloužil. 
Orig., dvojlist, německy. 

N46 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

650 
 

 
     
   Klatovští jezuité, Hoštice, Střela  
     
Ii  4827  Ii29 1762, b. d., Klatovy 

Antonín Körber S. J., posílá v příloze žádost jejich 
poddaného zuklínského statku z obce Pohorsko Františka 
Hrnečka o propuštění z poddanství Anny Krejčí 
z Nahořan za účelem sňatku. Příloha žádost Hrnečkova. 
Orig., 2 dvojlisty, německy. 
 

N46 

Ii  4828  Ii29 1779, leden 20, Hoštice 
Johann Benedikt Würth, purkrabí souhlasí s propuštěním 
z poddanství Mariany Blažejové z Maleče za účelem 
sňatku s Martinem Doliskou z Damíče. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N46 

     
   Palvínov  
     
Ii  4829  Ww1 1595, červen 18, Palvínov 

Prokop Tomek z Čejkova požaduje v zastoupení 
poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky 
 

N46 

Ii  4830  Ww1 1597, červenec 2, Palvínov 
Prokop Tomek z Čejkov požaduje v zastoupení 
poddaného zaplacení dluhů. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N46 

Ii  4831  Ww1 1597, prosinec 5, Palvínov 
Prokop Tomek z Čejkov děkuje městské radě za pozvání 
na hon na zajíce. Je schopen zajistit psy, město má zajistit 
14 tenat a honce. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N46 

Ii  4832  Ww1 1598, březen 29, Palvínov 
Prokop Tomek z Čejkova požaduje v zastoupení 
poddaného zaplatit dluh. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N46 

Ii  4833  Ww1 1598, prosinec 18, Palvínov 
Prokop Tomek z Čejkova požaduje výpis výslechu jeho 
poddaného Jana Smrži před mistrem popravčím a 
písařem, v souvislosti s v K. Horách popraveným 
zlodějem Bastlem, tkalcem. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N46 

Ii  4834  Ii30 1708-1713, Palvínov N46 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

651 
 

Ignác Josef Boryně ze Lhoty zasílá stížnost na poddaného 
Engela, který odvedl za pomoci příkopů vodu na své 
pozemky. Svědectví poddaného Martina Fröse o tomto 
činu z r. 1711. 
3 orig., 1 opis, dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

Ii  4835  Ii30 1714-1721 
Soubor spisů ve věci platby úroků z obligace na 300 zl., 
jež má město u Ignáce Josefa Boryně ze Lhoty. 
5 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N46 

Ii  4836  Ii30 1717, září 19, Palvínov 
Ignác Josef Boryně ze Lhoty protestuje proti uvěznění 
svého poddaného Hanse Bintnera, jehož nechal zatknout 
solní pojezdný. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4837  Ii30 1732 
Soubor spisů ve věci pohledávky Ignáce Josefa Boryně u 
měšťana Johanna Karla Mischeliho ve výši 200 zl. 
9 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N46 

Ii  4838  Ii30 1734, březen 6, Palvínov 
Josef František Boryně ze Lhoty žádá o propuštění 
z poddanství Marie Wendelbergerové z Radešova za 
účelem sňatku s Václavem Slavíčkem z Palvínova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4839  Ii30 1739, srpen 26, Palvínov 
Ignác Josef Boryně ze Lhoty považuje za omyl obvinění 
jejich myslivce z neoprávněného lovu 
v kašperskohorských lesích, neboť nikoho takového 
nezaměstnávají. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4840  Ii30 1743, prosinec 22, Palvínov 
Josef František Boryně ze Lhoty požaduje zaplacení taxy 
5 zl. ve věci papírny. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4841  Ii30 1747, červenec 26, Palvínov 
Jan František Boryně ze Lhoty ve věci nezaplacené 
pohledávky zemřelému mlynáři z Mirkova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4842  Ii30 1750, květen 24, Palvínov 
Josef František Boryně ze Lhoty upomíná svou 
pohledávku 20 zl. u Víta Hillmera v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

652 
 

Ii  4843  Ii30 1760, leden 19, Palvínov 
Josef Boryně ze Lhoty propouští z poddanství Barbaru 
Weberovou z Řetenic za účelem sňatku s Hansem 
Veitem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N46 

Ii  4844  Ii30 1783, květen 20, Palvínov 
Barbora Boryňová ze Lhoty v zastoupení poddaného 
Mathiase Grünbachera upomíná platbu za pár volů od 
kašperskohorského řezníka Günthera Prinze ve výši 28 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

     
   Vatětice  
     
Ii  4845  Ii17 1717, březen 2, Vatětice 

Baronka Jelena von Bamal oznamuje, že uvěznila dva 
kašperskohorské poddané, a sice Kaspara Hilta, sluhu a 
jeho manželku, kteří odebrali žito a jiné ukradené věci 
mouřeneckému faráři. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N46 

Ii  4846  Ii31 1779, březen 20, Vatětice 
Ignác ze Storchenfeldu propouští z poddanství vdovu 
Magdalenu Schwarzovou z Nového Městečka za účelem 
sňatku s Lorenzem Dickem z Radešova. V příloze suplika 
Dickova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N46 

Ii  4847   1738, prosinec 10, Vatětice 
Max Norbert Gerl požaduje splátku dluhu v zastoupení 
svého šafáře. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N46 

Ii  4848   1748, říjen 15, Vatětice 
Max Norbert Gerl ve věci prodloužení nájmu pro skláře. 
Orig, 1 list, německy. 
 

N46 

Ii  4849  Ii17 1749, březen 9, Vatětice 
Max Norbert Gerl ve věci žaloby města na jakéhosi 
lupiče z jejich panství, u něhož byl lup v hodnotě 60 zl. 
nalezen. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4850  Ii17 1775, říjen 8, Vatětice 
Adjunkt krajského úřadu oznamuje svůj příjezd 
následujícího dne do K. Hor. 
Orig., 1 list, německy. 

N46 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

653 
 

 
Ii  4851   1779, březen 20, Vatětice 

Ignác ze Storchenfeldu upomíná 150 zl. od Josefa 
Petráčka kauce ve Zdíkově. Připojen koncept odpovědi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Koncept, 1 list, německy. 
 

N46 

Ii  4852  Ii31 1782, únor 22, Vatětice 
Ignác ze Storchenfeldu žádá o propuštění z poddanství 
Magdaleny Ketzerové z Radešova za účelem sňatku 
s Andreasem Stinglem. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

Ii  4853  Ii31 1782, prosinec 20, Vatětice 
Ignác ze Storchenfeldu ve věci odvedeného rekruta 
Schwarze, jeho poddaného, který byl ve službě u 
Augustina Müllera. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N46 

     
   Korespondence s pražským agentem Johannem 

Ferdinandem Hoffmanem 
 

     
Ii  4854  Ii34 1578, prosinec 29, Praha 

[Khander] oznamuje, že dostal 200 kop gr. míš. s listem. 
Ve věci 200 tolarů dá brzy zprávu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4855  Ii34 1580, červen 29, Praha 
[Khander] oznamuje, že mu bylo v pořádku odevzdáno 
300 kop gr. míš. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N47 

Ii  4856  Ii34 1581, červen 10, Praha 
[Khander] ve věci dosavadního postupu supliky města u 
komory, zejména u pana Kretschmara. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N47 

Ii  4857  Ii34 1582, květen 11, Praha 
[Khander] supliku předal prezidentovi. Ten však 
odcestoval na svatbu dcery svého bratra Jana z Lobkovic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N47 

Ii  4858  Ii34 1584, srpen 18, Praha 
[Khander] oznamuje, že korespondenci města obdržel 
v pořádku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N47 

Ii  4859  Ii34 1584, říjen 15, Praha 
[Khander] děkuje za zaslaných 16 ptáků a zajíce. 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

654 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  4860  Ii34 1585, červenec 22, Praha 
Andres Stidlaw, že se již u české komory jednalo o hradu 
Kašperku. Na supliku o týdenní dobytčí trh má být 
zaplacena taxa 6 tolarů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N47 

Ii  4861  Ii34 1585, srpen 14, Praha 
Andres Stidlaw ve věci hradu Kašperk. Zaplatil 
požadovanou taxu z ušetřených peněz. Žádost města o 
povolení týdenního dobytčího trhu již předal hraběti 
Schönfeldovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna německy. 
 

N47 

Ii  4862  Ii34 1585, listopad 18, Praha 
Andres Stidlaw ve věci jednání ohledně supliky 
krajskému hejtmanu. Děkuje za zaslaných 26 ptáků. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N47 

Ii  4863  Ii34 1594, červenec 19, Řezno 
Thomas Sommer, císařský kontrolor prosí poslat do 
Řezna 10 kapounů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N47 

Ii  4864  Ii34 1605, duben 1, Praha 
Tobias Kalcher děkuje za zaslané máslo, jež zaplatí o sv. 
Bartoloměji. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N47 

Ii  4865  Ii34 1608, srpen 1, Praha 
Jakob Schnur ve věci komise jejímž členem má být 
Zikmund Kokšal, purkrabí strakonický. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N47 

Ii  4866  Ii34 1615, srpen 12, Praha 
Hans Georg Rauscher, císařská stráž informuje o postupu 
supliky K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4867  Ii34 1616, prosinec 29, Praha 
Hans Georg Rauscher, hartscher (císařská stráž) 
oznamuje, že suplika města o odkoupení hradu Kašperka 
došla již ke komoře. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N47 

Ii  4868  Ii34 1617, březen 23, Praha 
Hans Georg Rauscher, hartscher děkuje za zaslanou 
zvěřinu a oznamuje, že mincmistr bude v Praze až o 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

655 
 

Velikonocích. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

Ii  4869  Ii34 1618, prosinec 1, Praha 
Christoph Kober von Kobersberg, úředník komory 
oznamuje, že zaslaný dopis i s 54 kopami grošů obdržel. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4870  Ii34 1630, únor 25, b. m. 
Stefan Benig oznamuje, že byli již ustaveni komisaři 
hrabě Michna a Sezima z Vrtby, věc bude projednávána u 
nejvyššího purkrabího. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N47 

Ii  4871  Ii34 1634, červenec 1, Řezno 
Bernhard Studnický ve věci 3 odvedených rekrutů. Kovář 
Haydecker je nemocný. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4872  Ii34 1643, duben 25, Praha 
Johann Adam Schadt ve věci obstarání salvaquardie od 
hraběte Gallase oznamuje, že se věc zpozdí, neboť 
v Gallasově kanceláři právě není ingrossátor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4873  Ii34 1643, červenec 14, Praha 
Johann Adam Schadt oznamuje, že poslu předal 
salvaquardii od hraběte Matyáše Gallase. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4874  Ii34 1643, červenec 22, Praha 
Johann Adama Schadt tlumočí prosbu poddaného Nickla 
Caspara, který má vězněného syna. Dotazuje se, zda 
město za propuštění jakéhosi pacholka skládalo kauci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4875  Ii34 1644, březen 9, Vídeň 
Informace o průběhu žádosti o daňových úlevách pro 
horní města. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4876  Ii34 1645, červenec 8, Praha 
[Koller] ve věci 18 zl., které mají být poslány na armádu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4877   1649, únor 8, Praha 
Vilém Albrecht Krakovský z Kolovrat oznamuje, že horní 
města v loketském kraji (Horní Slavkov, Krásno, 
Jáchymov) jsou osvobozena od zimního kvartýrování 
vojska. 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

656 
 

Opis, dvojlist, německy. 
 

Ii  4878  Ii33 1654, říjen 24, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci zaplacení nákladů na 
traktační komisi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4879  Ii34 1655, prosinec 3, Praha 
Johann Georg Schadt oznamuje, že komora nebude 
v dohledné době projednávat záležitost K. Hor. Bude 
sestavena komise. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4880   1656, březen 20, Praha 
Johann Adam Schadt potvrzuje, že přijal od zástupců 
města kvartální deputát. 
Orig., dvojlist, pečeť osobní, přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4881  Ii34 1656, červenec 31, Praha 
Johann Christian Schadt děkuje za kvartální deputát, jež 
mu předali zástupci města. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4882  Ii33 1657, říjen 19, Praha 
Johann Christian Meyer, mincmistrovský úřad upomíná 
resty K. Hor, Rejštejna a Hor Matky Boží, jež mají být 
neprodleně zaslány mincmistrovskému úřadu. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N47 

Ii  4883  Ii33 1658, březen 2, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman děkuje za zaslanou zvěřinu, 
již předal v nepřítomnosti pana mincmistra panu 
hofmistrovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4884  Ii33 1658, září 18, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí 8 zl. 
půlročního platu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4885  Ii33 1659, březen 5, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí 4 zl.  
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4886  Ii33 1659, červenec 31, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje kvitanci na 5 zl. 
30 kr. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N47 

Ii  4887  Ii33 1659, září 10, Praha N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

657 
 

Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí zbytku 
ročního platu ve výši 2 zl. 30 kr. 
Orig., 1 list, německy. 
 

Ii  4888  Ii33 1659, prosinec 17, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí 4 zl. platu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4889  Ii33 1659, prosinec 31, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman potvrzuje kvitanci na 
čtvrtroční plat 4 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N47 

Ii  4890  Ii33 1660, leden 14, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí 5 zl. 
solního poplatku. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4891   1660, březen 13, Praha 
Místodržitelství oznamuje hejtmanům loketského, 
bechyňského, podbrdského, prácheňského, kouřimského 
a žateckého kraje, že horní města v těchto krajích jsou 
osvobozena od kvartýrování soldatesky. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N47 

Ii  4892  Ii33 1660, listopad 16, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman ve věci pana pátera. Pan Wolf 
Kagerer stále čeká posla, který dosud nepřijel. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4893  Ii33 1661, červenec 17, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman ve věci již odeslané tzv. 
turecké daně. Žádost města o osvobození z tzv. nápojové 
daně kvůli vyhořelé radnici. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4894  Ii33 1661, srpen 16, Praha 
Mates Johannes Hantschel potvrzuje výplatu 13 zl. 4 kr. 
pro Johanna Ferdinand Hoffmannna za zastupování K. 
Hor, Rejštejna a Hor Matky Boží. 
Orig., 2 listy, německy. 
 

N47 

Ii  4895  Ii33 1662, červenec 27, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann posílá účet za svou práci pro 
město. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4896  Ii33 1662, září 20, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann posílá účet za svou práci pro 
město. 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

658 
 

Orig., 1 list, německy. 
 

Ii  4897  Ii33 1663, březen 17, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí ročního 
platu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4898  Ii33 1664, březen 5, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann posílá účet za svou práci pro 
město. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N47 

Ii  4899  Ii33 1664, březen 12, Řezno 
[Klaug] ve věci konfirmaci městských privilegií, jež se 
má uskutečnit během příštích 8 dnů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4900  Ii33 1664, březen 29, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann, válečný komisař potvrzuje, 
že město K. Hory již mělo v minulosti značné náklady 
s různými vojsky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4901  Ii33 1664, srpen 23, Praha 
[Bodster] ve věci potvrzení velkých nákladů, které mělo 
město K. Hory s údržbou mostu. Soupis suplik, které 
město v té věci podalo. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N47 

Ii  4902  Ii33 1665, červen 20, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí 12 zl. platu 
za 3 kvartály. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4903  Ii33 1666, leden 20, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann děkuje za novoroční přání a 
opětuje jej. Dále děkuje za tetřeva pan komorní rada. 
Prezident a viceprezident komory jsou toho času ve 
Vídni. Ve věci mostního mýta je třeba znovu podat žádost 
ke komoře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4904  Ii33 1666, květen 6, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann upozorňuje, že ve věci 
nákladů na Montfortský pluk není ještě rozhodnuto. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4905  Ii33 1666, červen 23, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že má u sebe 
deponovaných 46 zl., na něž posílá kvitanci. 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

659 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4906  Ii33 1666, říjen 27, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje kvitanci na 16 zl. 
ročního platu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N47 

Ii  4907  Ii33 1667, prosinec 14, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman potvrzuje kvitanci na půlroční 
plat 8 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N47 

Ii  4908  Ii33 1668, srpen 8, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že zemský 
soudce není přítomen. Co se týče mostu, hovořil 
s komorním radou Putzem, jenž navrhuje znovu dát 
požadavek komoře. Prosí o dva žejdlíky másla. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4909  Ii33 1668, září 19, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman potvrzuje kvitanci na půlroční 
plat 8 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4910   1668, listopad 22, Praha 
Ferdinand st. Rothelft z Freidenberku oznamuje, že se 
s ostatními sourozenci dohodl, že dlužní úpis na 500 zl., 
který zdědili, má za ně vymáhat jeho švagr Jan Střela, 
hejtman na Březnici. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N47 

Ii  4911  Ii33 1669, květen 10, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že je v Praze 
komorní rada Putz a bude se jednat o sporných lesích. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4912  Ii33 1669, červenec 29, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman potvrzuje kvitanci na roční 
plat 16 zl. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4913  Ii33 1669, říjen 4, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci povolení použít 150 
zl. z nápojové daně (posudné) na opravu radnice. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4914   [1670] 
Suplika města císaři o osvobození z nápojové daně. 
3 koncepty, dvojlisty, německy. 
 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

660 
 

Ii  4915  Ii33 1669, prosinec 17, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman potvrzuje kvitanci na 
čtvrtroční plat 4 zl. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4916  Ii33 1670, červen 13, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci odpuštění poloviny 
verbovních peněz pro horní města. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4917  Ii33 1670, červen 16, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman potvrzuje kvitanci na plat 12 
zl. za tři čtvrtě roku. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4918  Ii34 1670, říjen 8, Praha 
Vilém z Kolovrat ve věci buků poražených ve sporném 
lese. Les bude nově vyměřen. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4919  Ii33 1671, únor 18, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman potvrzuje kvitanci na půlroční 
plat 8 zl. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4920  Ii33 1671, říjen 10, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci požadovaných 125 
zl. Mincmistr je nemocen ve Vídni. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4921  Ii33 1672, červen 8, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že perkmistrovi 
není dovoleno vstoupit do dolů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4922  Ii33 1672, říjen 22, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci pana 
Weissenregnera je nutno zaplatit taxu 1 zl. 30 kr. Je třeba 
poslat ke zkoumání vzorek zlaté rudy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4923  Ii33 1672, prosinec 14, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje kvitanci na 16 zl. 
ročního platu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4924  Ii33 1673, červen 3, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman supliku ve věci horní předá 
panu Walderode, až tento přijede do Prahy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

661 
 

 
Ii  4925  Ii33 1673, prosinec 24, Praha 

Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí 16 zl. 
ročního platu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4926  Ii33 1674, březen 18, Praha 
Johann Brun, pokladník potvrzuje příjem 30 zl. do 
městské kasy. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N47 

Ii  4927  Ii33 1674, březen 21, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann děkuje za velikonoční přání 
a opětuje jej. Ve věci mostu podá brzy zprávu, ve věci 
horního díla jednal již s mincmistrem Janinallim. 
Orig., pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4928  Ii33 1674, květen 23, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann informuje, že žádost ve věci 
osvobození z kontribuce je již u dvorské komory, bude se 
projednávat ještě na místodržitelství a u daňového úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4929  Ii33 1674, červen 5, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci požadovaných 120 
zl. nákladů na vojsko. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4930  Ii34 1674, červen 5, Praha 
Wolf von Straniberg, sekretář komory objednává větší 
množství přepouštěného másla, neboť dobytek je teď 
nemocen a údajně v K. Horách je v pořádku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N47 

Ii  4931  Ii33 1674, červenec 6, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann rozepisuje, kolik zbývá 
zaplatit kontribuce. Dále upozorňuje na 16 zl. poplatku za 
své služby. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4932  Ii33 1674, listopad 8, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann posílá vánoční přání. Pro 
kvitanci na 75 zl. od Martinelliho dědiců mají přijet 
zástupci města do Prahy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4933  Ii33 1674, listopad 19, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman oznámil požadované již 
svému korespondentovi do Vídně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

662 
 

 
Ii  4934  Ii33 1674, prosinec 19, Praha 

Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí 16 zl. 
ročního platu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4935  Ii33 1675, únor 7, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann posílá přání do nového roku. 
Písemnosti již odeslal komoře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4936  Ii33 1675, červen 5, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí 8 zl. 
půlročního platu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4937  Ii33 1675, srpen 31, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že získal 
informaci od mincmistra Janinalliho, že věc kontribuce 
byla u komory povolena. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4938  Ii33 1676, březen 10, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje kvitanci na 16 zl. 
za Martinelliovského dědictví, které převzal od primátora 
Leonarda Ludwiga Kreuse. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4939  Ii33 1676, květen 4, Praha 
Magdalena Hrušková potvrzuje kvitanci na 4 zl. od 
Doroty Peškové. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna (Johann Ferdinand 
Hoffmann), německy. 
 

N47 

Ii  4940  Ii33 1676, květen 4, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann požaduje ještě doplnit 
kontribuci o 24 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4941  Ii33 1676, červenec 4, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman ve věci kontribuce, ještě je 
nutné napsat krajskému hejtmanovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4942  Ii33 1676, červenec 15, Praha 
Putz, tajný rada po prohlédnutí horního díla v K. Horách 
se vyslovuje pro pokračování těžby. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4943  Ii33 1676, červenec 17, Praha N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

663 
 

Johann Ferdinand Hoffmann posílá v příloze (chybí) nová 
daňová nařízení. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  4944  Ii33 1676, srpen 3, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že odeslal již 
peníze na daňový úřad. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4945  Ii33 1676, srpen 24, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman potvrzuje kvitanci na půlroční 
plat 8 zl. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4946  Ii33 1676, srpen 24, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje, že obdržel 149 zl. 
kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4947  Ii33 1677, červen 9, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí 8 zl. 
půlročního platu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4948  Ii33 1677, listopad 7, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že mincmistr 
Janinalli povoluje zpětně od města lehkovážně uplatněné 
daně. Děkuje doručení svého platu a přepuštěné máslo, 
pan mincmistr děkuje rovněž za máslo a pstruhy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4949  Ii33 1677, prosinec 15, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje kvitanci na 8 zl. 
půlročního platu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4950  Ii33 1678, červen 1, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí svého 
půlročního platu ve výši 8 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4951  Ii33 1679, duben 11, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje kvitanci na 
čtvrtletní plat. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4952  Ii33 [1680] 
Souhrn příjmů a výdajů pražského agenta. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

664 
 

Ii  4953  Ii33 1680, duben 17, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje přijetí 29 zl. 26 kr. 
od dědiců Faustiny Martinelli. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4954  Ii33 1680, duben 8, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann obdržel již odpověď na 
hlášení daňovému úřadu. Prosí o platbu 16 zl. na budoucí 
kvartál. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4955  Ii33 1680, duben 30, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci povolení ponechání 
si daně v důsledku renovace. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4956  Ii33 1681, březen 26, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann upozorňuje na daňový rest 
18 tolarů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4957  Ii33 1681, srpen 7, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann zasílá v příloze kvitanci 
daňového úřadu (chybí). Žádá vbrzku odpověď. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4958  Ii33 1682, leden 8, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci doplnění výkazu o 
odběru piva. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4959  Ii33 1682, duben 18, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann děkuje za pstruhy. V příloze 
posílá výtah z propozicí zemského sněmu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N47 

Ii  4960  Ii33 1682, červenec 8, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že kartu bianku 
ve věci Tranksteuer poslal již na daňový úřad. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4961  Ii33 1682, srpen 22, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci Kobylky. U 
krajského hejtmana má být podána žádost. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4962  Ii33 1682, září 6, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman panu Tučkovi. Mj. děkuje za 
štuclík na zimu. 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

665 
 

Orig., 1 list, německy. 
 

Ii  4963  Ii33 1682, září 23, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci nedoplatku daně 
nápojové. U příležitosti poutě ke sv. Michaelovi prosí o 
nějaké ptactvo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4964  Ii33 1682, září 30, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci náhrad Tranksteuer. 
Děkuje za zaslané ptactvo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4965  Ii33 1682, říjen 15, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann perkmistrovi Johannu 
Mohrovi. Informuje o situaci tureckého nebezpečí. 
Poslední tři kvitance již obdržel. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4966  Ii33 1682, říjen 31, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman ve věci již zaplacené 
kontribuce 105 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4967  Ii33 1682, říjen 31, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann děkuje za plátno, nebyl však 
u něj list s uvedenou cenou. 126 zl. kontribuce již odeslal. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4968  Ii33 1682, listopad 18, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že již zaplatil 141 
zl. 40 kr. posudného. 1 zl. 40 kr. mu byl vrácen zpět. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4969  Ii33 1682, prosinec 8, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že odvedl 
kvartální daně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4970  Ii33 1682, prosinec 27, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann posílá vánoční přání. 
V příloze (chybí) posílá kvitanci od daňového úřadu 
z června. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4971  Ii33 1683, únor 2, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann upozorňuje na resty 
daňovému úřadu, nemá u sebe potřebnou hotovost. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

666 
 

Ii  4972  Ii33 1683, březen 4, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že obdržel 
v pořádku zbývajících 30 zl. daně z nápojů, které odvedl 
vrchnímu daňovému úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4973  Ii33 1683, květen 10, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann perkmistrovi. Připomíná 
platbu 9 zl. od něj a 8 zl. od města. Kupuje v Praze za 500 
zl. dům. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4974  Ii33 1683, červen 2, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann upozorňuje na kontribuční  
resty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4975  Ii33 1683, červen 18, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman ve věci Wisbauerovského 
dědictví. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N47 

Ii  4976  Ii33 1683, červenec 1, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann odpovídá na dotaz, že je 
krajským úřadem požadováno opakované hlášení o 
kontribuci. Podle daňového úřadu to není povinné. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4977  Ii33 1683, prosinec 6, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann obdržel v pořádku 60 zl. Do 
konce prosince má být zaplacena půlroční kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4978  Ii33 1684, leden 10, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann děkuje za vánoční přání a 
poslané ptáky. Upozorňuje na svůj rozhovor 
s mincmistrem Janinallim. Jáchymovští již komoře svou 
záležitost podali a mincmistr neví, jaký bude další 
průběh. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4979  Ii33 1684, únor 28, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann o postupu jednání ve věci 
žádosti o prodloužení osvobození z kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4980  Ii33 1684, březen 8, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann, ve věci žádosti o 
osvobození z kontribuce, zda to má být na osm let. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

667 
 

 
Ii  4981  Ii33 1684, březen 20, Praha 

Johann Ferdinand Hoffmann posílá opis císařova 
rozhodnutí o osvobození Jáchymova z kontribuce na pět 
let. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N47 

Ii  4982  Ii33 1684, březen 30, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman děkuje za velikonoční přání a 
opětuje jej. Oznamuje, že ve věci osvobození 
z kontribuce se bude ještě jednat. Mincmistr Janinalli a 
další děkují za zajíce a zvěřinu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4983  Ii34 1584, duben 14, Praha 
Jakub Berweg z Kunwaldu, registrátor a taxátor 
oznamuje, že 24 t. m. bude v K. Horách jednat komise, 
v níž bude Vilém Oppersdorf z Dubu, nejvyšší mincmistr, 
Hans Georg von Redern, rada dvorské komory a Hans 
Seltenschlag. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
německy. 
 

N47 

Ii  4984  Ii33 1684, duben 15, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann doufá v již brzké císařské 
rozhodnutí. Dále ve věci mýta v Radešově a nezdických 
poddaných. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4985  Ii33 1684, červen 22, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann posílá výpis z kontribuce za 
r. 1683. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4986  Ii33 1684, srpen 14, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci originálů účtů. 
Nazítří nebude městská rada zasedat, prosí tedy o jejich 
urychlené zaslání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4987  Ii33 1684, srpen 19, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že obdržel již 
kvitanci od pana Wisbauera z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4988  Ii33 1684, srpen 29, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

668 
 

Ii  4989  Ii33 1684, říjen 25, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci případného 
kvartýrování vojska v horních městech. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4990  Ii33 1684, listopad 24, Praha 
Vyúčtování pro Johann Ferdinanda Hoffmanna. 14 zl. 
platu, náklady na jeho kancelář ve výši 86 kr. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N47 

Ii  4991  Ii33 1684, prosinec 21, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci dosud nezaplacené 
půlroční kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N47 

Ii  4992  Ii33 1685, únor 3, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann, válečný registrátor ve věci 
hrozby exekuce. Apeluje, aby město doplatilo kontribuci 
za loňský rok. Ve věci prodloužení osvobození 
z kontribuce zatím neví rady. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  4993  Ii33 1685, únor 4, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann děkuje za sádlo a posílá 
potvrzenou kvitanci na 20 zl. svého platu za 5 kvartálů. 
2 orig., dvojlist, 1 list, pečeti přitištěny, německy. 
 

N48 

Ii  4994  Ii33 1685, únor 15, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann tlumočí radu mincmistra 
pokračovat v horním díle. Instrukce ve věci kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  4995  Ii33 1685, březen 23, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci různých 
kontribučních záloh. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  4996  Ii33 1685, červenec 10, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann posílá v příloze rozhodnutí 
císaře Leopolda I. o osvobození kontribuce pro město K. 
Hory po dobu pěti let na obnovení horního díla. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  4997  Ii33 1685, červenec 19, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann posílá v příloze opis 
oznámení krajským hejtmanům, že město K. Hory je 
osvobozeno na pět let od kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

669 
 

 
Ii  4998  Ii33 1685, srpen 27, Praha 

Johann Ferdinand Hoffmann ve věci zabezpečení výživy 
pro 3 salmovské vojáky. Daňovému úřadu se má odeslat 
15 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  4999  Ii33 1685, listopad 12, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že neobdržel 
kvitanci na 26 zl. 10 kr. pro daňový úřad. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5000  Ii33 1685, prosinec 3, Praha 
Johann Ferdinand Hoffman oznamuje, že zemský sněm 
začne jednat 5. 12. Ve věci plateb za rekruty je dohodnuto 
27 zl. a 6 zl. Upozorňuje na 156 zl. kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5001  Ii33 1686, leden 3, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann děkuje za novoroční přání a 
přepuštěné máslo. Upozorňuje na nedoplatek 15 zl. za 
rekruty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5002  Ii33 1686, březen 6, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann žádá zaslat účty štoly sv. 
Václava. Upozorňuje na nedoplatky Tranksteuer. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5003  Ii33 1686, duben 3, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci restu 170 zl. 
Tranksteuer. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5004  Ii33 1686, srpen 31, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že navrhovaný 
farář Mates Havlík je vážně nemocen (rakovina) a je 
třeba navrhnout jiného. Oznamuje resty daňovému úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5005  Ii33 1686, říjen 14, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann ve věci solného mýta jsou 
protesty. Prezident komory je zatím v Karlových Varech. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5006  Ii33 1686, prosinec 21, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že nájem 
z tabáku se odevzdává celnímu úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

670 
 

Ii  5007  Ii33 1687, leden 23, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann oznamuje, že musel zaplatit 
navíc 30 kr. u pana Pichlera při odevzdání posudného. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5008  Ii33 1687, březen 26, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že náklady na Lüneburgské 
vojsko budou 210 zl. V příloze list mincmistra 
Janinalliho. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5009  Ii33 1687, duben 5, Praha 
Václav Hoffmann ve věci zaslání potvrzení kvitancí od 
daňového úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5010  Ii33 1687, září 20, Praha 
Václav Hoffmann ve věci jistiny 100 zl. na stavbu kaple. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy, velmi 
poškozeno. 
 

N48 

Ii  5011  Ii33 1687, říjen 14, Praha 
Václav Hoffmann upozorňuje na nové propozice 
daňového úřadu ve věci kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5012   1687-1689 
Johann Ludwig Mayer informuje o průběhu sporu města 
s Vischerem, měšťanem ve Straubingu. 
2 orig., dvojlisty, pečeti přitištěny, německy. 
 

N48 

Ii  5013  Ii33 1688, leden 28, Praha 
Václav Hoffmann posílá kvitanci na 170 zl. Tranksteuer. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5014  Ii33 1688, únor 22, Praha 
Johann Ferdinand Hoffmann potvrzuje kvitanci na 4 zl. 
čtvrtletního platu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5015  Ii33 1688, duben 15, Praha 
Václav Hoffmann vše v pořádku obdržel a předal. Děkuje 
za velikonoční dary, které rovněž v pořádku odevzdal. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5016  Ii33 1688, září 14, Praha 
Václav Hoffmann potvrzuje kvitanci na svůj půlroční 
plat. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

671 
 

Ii  5017  Ii33 1688, říjen 30, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že již obdržel rozhodnutí ve 
věci obnovy městské rady. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5018  Ii33 1689, duben 6, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že ve věci trhu je třeba žádat 
přímo u císaře, posléze žádost předá pan místodržící 
krajskému úřadu. Pan mincmistr je toho času v Kutné 
Hoře, přijede na svátky do Prahy. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5019  Ii33 1689, prosinec 11, Praha 
Václav Hoffmann potvrzuje kvitanci na 15 zl., jež mu 
město zaplatilo za jeho práci ve věci prodloužení 
osvobození od kontribuce. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N48 

Ii  5020  Ii33 1690, březen 27, Praha 
Václav Hoffmann Johannu Mohrovi. Ze zaslaných peněz 
jsou u něj ještě 2 kopy gr. Nutno zaslat taxu na 12 zl. 30 
kr. Ohledně horního díla v Rejštejně je mincmistr toho 
názoru, že by to vedlo k velkým nákladům. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5021  Ii33 1690, duben 21, Praha 
Václav Hoffmann se smutkem přijal zprávu o smrti 
Johanna Mohra, bývalého perkmistra. Na úřad je navržen 
Tobias Müller. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5022  Ii33 1690, květen 12, Praha 
Václav Hoffmann informuje o svém dosavadním postupu 
ve věci žádosti města o osvobození z kontribuce. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5023  Ii33 1690, červen 3, Praha 
Václav Hoffmann dostal již potvrzenou kvitanci na 60 zl. 
děkuje za pstruhy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5024  Ii33 1690, listopad 1, Praha 
Václav Hoffmann ve věci prodloužení osvobození 
z kontribuce na pět let. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5025  Ii33 1690, listopad 3, Praha 
Šestlík, sekretář komory potvrzuje výjimku města K. 
Hory – o osvobození z kontribuce po dobu 5 let. 
Opis, dvojlist, německy. 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

672 
 

 
Ii  5026  Ii33 1690, listopad 14, Praha 

Václav Vilém Hoffmann oznamuje, že město je povinno i 
přes své osvobození z kontribuce zasílat své účty. 
Sekretář Šestlík není s honorářem 8 zl. spokojen a žádá 
dvě liščí kožešiny. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5027  Ii33 1690, prosinec 23, Praha 
Václav Hoffman potvrzuje kvitanci na 22 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N48 

Ii  5028  Ii33 1691, duben 14, Praha 
Václav Hoffmann děkuje za dary, za bažantího kohoutka 
a 2 slepice pro pana mincmistra. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5029  Ii33 1691, červen 22, Praha 
Václav Hoffmann ve věci 18 rekrutů, kteří mají být 
odvedeni ze Sušice, K. Hor a Rejštejna. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5030  Ii33 1692, prosinec 3, Praha 
Václav Hoffmann posílá vyúčtování své práce a 
oznamuje, že kontribuce za letošní rok je v pořádku 
odvedena. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5031  Ii33 1693, březen 10, Praha 
Václav Hoffmann žádá o zálohu pro Christiana 
Münchdörfera. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5032  Ii33 1693, březen 30, Praha 
Václav Hoffmann informuje o postupu žádosti. Pan 
mincmistr zatím není v Praze. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5033  Ii33 1693, květen 12, Praha 
Václav Hoffmann, ve věci osvobození poloviny daně 
z hlavy pro horní města. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N48 

Ii  5034  Ii33 1693, červenec 24, Praha 
Václav Hoffmann upozorňuje, že dosud nedostal 
polovinu daně z hlavy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5035  Ii33 1694, únor 24, Praha 
Václav Hoffmann ve věci plného ošacení 3 mužů je nutné 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

673 
 

poslat 45 zl. 20 kr. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  5036   1694, březen 29, Praha 
Úředníci komory hejtmanu loketského kraje ve věci 
osvobození od kvartýrování vojska pro Horní Slavkov, 
Krásno a Čistá. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5037  Ii33 1694, srpen 6, Praha 
Václav Hoffmann ve věci žádosti o osvobození 
z kontribuce pro pohořelé sedláky. Prosbu ve věci 
týdenního trhu již panu mincmistrovi doručil. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N48 

Ii  5038  Ii33 1694, prosinec 2, Praha 
Václav Hoffmann primátorovi a výběrčímu daně posudné 
Paulu Wiesbauerovi. Ve věci úmrtí solicitátora Ungwarta 
v Rejštejně. Dva zástupci města se mají dostavit 
k daňovému úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna německy. 
 

N48 

Ii  5039  Ii33 1695, leden 13, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že mincmistr se již vrátil 
z Vídně. Dar jeho manželce předal. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna německy. 
 

N48 

Ii  5040  Ii34 1695, březen 24, Praha 
Christoph Ferdinand Pichler připomíná nutnost platby 
daně z hlavy. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5041  Ii33 1695, květen 16, Praha 
Václav Hoffmann primátorovi. Císař je právě na lovu 
v Lucembursku a nejvyšší mincmistr v K. Varech. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5042  Ii33 1695, prosinec 9, Praha 
Václav Hoffmann děkuje za dvě várky másla. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5043  Ii33 1699, leden 21, Praha 
Václav Hoffmann přeje šťastný nový rok. Žádost o 
osvobození z kontribuce již odeslal a čeká na odpověď. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5044  Ii33 1699, duben 8, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že mincmistr Přehořovský 
již obdržel supliku horních měst o osvobození 
z kontribuce. 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

674 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  5045  Ii33 1699, květen 30, Praha 
Václav Hoffmann ve věci kvitance na jakýsi dar. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5046  Ii33 1699, listopad 16, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že předal žádost města o 
300 zl. berně na opravu kostela sv. Mikuláše. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5047  Ii33 1699, prosinec 22, Praha 
Václav Hoffman děkuje za vánoční přání a vápno. 
Upozorňuje na daňové resty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5048  Ii33 1700, březen 30, Praha 
Václav Hoffmann, prosí, aby byla za mincmistra 
Přehořovského sloužena děkovná mše ve věci získání 300 
zl. z kontribuce na opravy kostela sv. Mikuláše. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5049  Ii33 1700, květen 12, Praha 
Václav Hoffmann ve věci termínu plateb kvartální 
kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5050  Ii33 1700, srpen 18, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že odeslal žádost o 
přeložení jarmarku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5051  Ii33 1700, září 22, Praha 
Václav Hoffmann poslal již formuláře na kvitance a 
upozorňuje na platby za rekruty za r. 1699 ve výši 12 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5052  Ii33 1700, listopad 4, Praha 
Václav Hoffmann již odevzdal supliku rýžovníka zlata 
Eliase Gräblicha. Ve věci žádosti o přeložení týdenního 
jarmarku má být odeslána taxa za vyřízení do Vídně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5053  Ii33 1700, prosinec 26, Praha 
Václav Hoffman, děkuje za přání k vánocům a tele. 
Peníze již obdržel od švagra. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5054  Ii33 1701, červen 8, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že Potužníkův případ se 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

675 
 

bude projednávat u apelačního soudu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  5055  Ii33 1701, červenec 6, Praha 
Václav Hoffmann odevzdal daňovému úřadu kvitanci 62 
zl. Apelační soud zatím o věci poddaného Potužníka 
nejednal. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5056  Ii33 1701, červenec 20, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že supliku (ve věci žaloby 
proti ovsaři) dostal vyřízení doktor Turba. Ve věci 
neoprávněně žalovaného poddaného Potužníka prosí o 
trpělivost. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5057  Ii33 1701, září 12, Praha 
Václav Hoffmann obdržel list pro mincmistra. 
Apelačnímu soudu se má ve věci poddaného Potužníka 
poslat taxa 16 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5058   1702, únor 14, Kutná Hora 
Rychtář a rada města Kutné Hory posílají císaři žádost o 
osvobození města z kontribuce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5059   1702, únor 26, Praha 
Osvobození horních měst loketského kraje od kontribuce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5060   1702, březen 6, Praha 
Rozhodnutí o osvobození horních měst Loketského kraje 
od kontribuce. 
Opis, 2 dvojlisty, německy. 
 

N48 

Ii  5061  Ii33 1702, duben 28, Praha 
Václav Hoffmann upozorňuje, že v odvedené dani 
z majetku byly i falešné peníze. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5062  Ii33 1702, květen 17, Praha 
Václav Hoffmann obdržel 30 zl. 40 kr., dále ve věci 
Anneliese, jež měla tělesný styk s vojákem i truhlářem. 
Záležitost půjde ke konsistornímu soudu, trest pro 
truhláře v platnosti. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5063  Ii33 1702, květen 31, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že předešlého dne obdržel 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

676 
 

170 zl. daně nápojové za r. 1700. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  5064  Ii33 1702, říjen 17, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že odeslal svému švagru 
Ernestovi do Vídně supliku města o osvobození 
z kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5065  Ii33 1702, listopad 13, Praha 
Václav Hoffmann informuje ve věci žádosti o osvobození 
města z kontribuce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5066  Ii33 1704, leden 1, Praha 
Václav Hoffmann děkuje za novoroční přání a opětuje jej. 
Pan mincmistr zatím není v Praze. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5067  Ii33 1704, leden 22, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že rekruti z prácheňského 
kraje se mají dostavit do Prahy mezi 24. lednem a 12. 
únorem. Platit se bude 8 zl. za každého muže. Prosí 
informaci předat Johannu Filipu Gerlovi, vrchnímu 
rychtáři Královského Hvozdu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5068  Ii33 1704, září 17, Praha 
Václav Hoffmann městskému písaři ve věci kvitance na 
77 zl., jež se týká zajištění husarů. Proviantní list byl již 
odeslán do Pasova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 
 

N48 

Ii  5069  Ii33 1705, únor 11, Praha 
Václav Hoffmann městskému písaři Thomasi Heindlovi. 
Prosí omluvit, že dosud neodpověděl magistrátu. Děkuje 
za máslo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5070  Ii33 1705, březen 7, Praha 
Václav Hoffmann městskému písaři Thomasi Heindlovi. 
Ve věci rekrutů je třeba odvést alespoň 4 muže. Za 
jednoho se bude platit 10 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5071  Ii33 1705, březen 18, Praha 
Václav Hoffmann Thomasi Heindlovi, městskému písaři. 
Ve věci kontingentu rekrutů. Je nutné zaplatit 60 zl. za 
každého rekruta. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

677 
 

 
Ii  5072  Ii33 1705, červenec 10, Praha 

Václav Hoffmann ve věci plateb za 3 rekruty. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5073  Ii33 1706, únor 5, Praha 
Václav Hoffmann ve věci plateb za rekruty. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5074   1706, březen 2, Praha 
Žádost horních měst k místodržitelství o rozšíření 
osvobození od vojenské kontribuce na další horní města. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5075  Ii33 1706, květen 19, Praha 
Václav Hoffmann soukromý dopis. Upozorňuje, že 
magistrát má zaplatit za 3 rekruty. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5076  Ii33 1706, červen 23, Praha 
Václav Hoffmann ve věci plateb za rekruty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5077  Ii33 1706, červenec 2, Praha 
Václav Hoffmann městskému písaři ve věci plateb za 3 
rekruty. Za dva po 60 zl., jeden za 75 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5078  Ii33 1707, únor 7, Praha 
Václav Hoffmann ve věci odvedení alespoň 6 rekrutů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5079  Ii33 1707, duben 8, Praha 
Václav Hoffmann posílá potvrzení o platbách za rekruty 
celkem 105 zl., zbývá doplatit 47 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5080   [1710] 
Purkmistr a rada města K. Hory posílají císaři žádost o 
osvobození z kontribuce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5081  Ii34 1710, září 4, Praha 
Johann Georg Scheiner ve věci osvobození od kontribuce. 
Je třeba vyslat deputaci do Prahy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5082  Ii33 1711, prosinec 14, Praha 
Václav Hoffmann potvrzuje příjem 32 zl. platu za dva 
roky. 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

678 
 

Orig., dvojlist, německy. 
 

Ii  5083   1711, prosinec 17, Praha 
Václav Hoffmann ve věci projednávané supliky města o 
výjimce z povinnosti ubytování vojska. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5084   1712, květen 12, Praha 
Oznámení ve věci mapování. Je třeba nahlásit jména 
přináležejících vesnic i v češtině. 
Orig., 1 list, neplné, německy. 
 

N48 

Ii  5085  Ii33 1712, listopad 7, Praha 
Václav Hoffmann požaduje peníze na doplacení tržních 
nákladů za léta 1708, 1709 a 1710. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5086  Ii33 1713, leden 8, Praha 
Václav Hoffmann upozorňuje na dluh města 150 zl. u 
hraběnky Ernestiny Gallasové (Nalžovy). 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5087  Ii33 1713, listopad 8, Praha 
Václav Hoffmann oznamuje, že zprávu o škodách 
způsobených počasím již odeslal na místodržitelství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5088   1714, srpen 3, Praha 
Karel VI. požaduje, aby město vrátilo 7100 zl., které 
ušetřilo při osvobození z kontribuce v letech 1700-1713. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5089   [1724] 
Souhrn důvodů, proč nemůže město zaplatit exekuci za 
nezaplacenou kontribuci v letech 1700-1710. 
Opis, 5 dvojlistů, německy. 
 

N48 

Ii  5090   1724, červenec 11, Praha 
Johann Jakob Leiner, úředník komory krajským 
hejtmanům ve věci osvobození města K. Hory do 
kontribuce v letech1700-1710. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N48 

     
   Korespondence s agentem Beneschem  
     
Ii  5091   1718, duben 8, Praha 

Franz Lauer, komorní rada děkuje za zaslaný dar. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

679 
 

Ii  5092   [1720] 
Koncept žádosti města k osvobození od kontribuce. 
Koncept, 2 dvojlisty, německy. 
 

N48 

Ii  5093  Ii34 1720, březen 17, Praha 
Antonín Ferdinand Juba, mincmistrovský úřad ve věci 
8088 zl. ve věci memoriale (zemské stezky). 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N48 

Ii  5094  Ii34 1721, září 25, Praha 
Andreas Ignaz Smrkovský oznamuje, že potvrzení 
privilegií pro K. Hory se bude projednávat tohoto dne. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5095  Ii34 1721, prosinec 7, Praha 
Martin Baumann oznamuje, že mincmistrovská 
administrace podporuje žádost K. Hor o potvrzení 
privilegií a salvaquardie. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5096   1722, listopad 13, Praha 
Anton Resch posílá opis nařízení dvorské rady ve věci 
šetření privilegia města o osvobození od ungeltu z roku 
1345. Příloha chybí. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5097  Ii34 1723, září 16, Praha 
Franz Wilhelm Kümmer posílá městské radě poděkování. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5098  Ii34 1723, prosinec 17, Praha 
Georg Johann Benesch, že je ochoten na základě žádosti 
město K. Hory zastupovat. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5099  Ii34 1724, červen 2, Praha 
Georg Johann Benesch ve věci pasovské cesty očekává 
poslední zprávu. Prosí poslat kupní smlouvu na mýto 
(Spikenmauth). 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5100  Ii34 1724, červenec 11, Praha 
Georg Johann Benesch posílá v příloze opisy císařských 
patentů z roku 1708 a 1724 ve věci vedení zlaté stezky 
z Pasova přes Grafenau a Kašperské Hory. 
Orig., dvojlist, německy. 
2 opisy, 2 listy, německy. 
 

N48 

Ii  5101  Ii34 1724, říjen 26, Praha 
Georg Ignaz Werner ve věci sporu purkmistrovského 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

680 
 

úřadu s radním Fuxem a horním přísežným Mischelim. 
Fuchs a Mischeli mají být znovu vyslechnuti. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  5102  Ii34 1724, říjen 26, Praha 
Georg Johann Benesch doufá ve šťastný návrat primátora 
a městského písaře domů. Žádost o pasovskou cestu již 
odevzdal. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5103  Ii34 1724, prosinec 23, Praha 
Georg Johann Benesch posílá novoroční přání. Ve věci 
projednávání memorialií (clo a ungelt) je třeba poslat 
kartu bianku. Vyřizuje prokurátor Hoffmann. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5104   1724, prosinec 31, K. Hory 
Souhrn příjmů a výdajů, které mělo město K. Hory 
s agendou při žádosti o potvrzení privilegií. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5105  Ii34 1725, duben 12, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že list faráře odevzdal 
na konsistoři. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N48 

Ii  5106  Ii34 1725, květen 17, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že žádost o snížení 
kontribuce odeslala na příslušná místa. V příloze posílá 
zprávu vídeňského agenta Appa, že obě žádosti K. Hor se 
teď projednávat nebudou. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5107  Ii34 1725, říjen 1, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že podle vídeňského 
agenta Appa bude žádost města o snížení kontribuce 
podporována. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5108  Ii34 1725, říjen 11, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že obdržel od 
komorního rady a dalších zprávy. Ještě čeká vyjádření od 
vídeňského agenta. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5109  Ii34 1725, prosinec 12, Praha 
Georg Johann Benesch ve věci osvobození horních měst 
od kvartýrování vojska, jež se bude vbrzku projednávat. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, německy. 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

681 
 

 
Ii  5110  Ii34 1725, prosinec 21, Praha 

Smrkovský, komorní úředník děkuje za vánoční přání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5111  Ii34 1725, prosinec 23, Praha 
Georg Johann Benesch posílá vánoční přání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5112  Ii34 1726, duben 19, Praha 
Georg Johann Benesch posílá velikonoční přání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5113  Ii34 1727, leden 1, Praha 
Georg Johann Benesch posílá novoroční přání. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5114  Ii34 1727, duben 13, Praha 
Georg Johann Benesch posílá velikonoční přání. 
Informuje o stavu Petzoldovy věci na konsistoři. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii   5115  Ii34 1727, říjen 14, Praha 
Andreas Ignaz Smrkovský oznamuje, že obdržel taxu ve 
věci memoriali (výběr mýta a cla), rozhodnutí se 
prodlouží. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5116  Ii34 1728, květen 26, Praha 
Adam Franz Vilímovský oznamuje, že dostal žádost ve 
věci odpuštění kontribučních restů města z let 1706 a 
1707. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5117  Ii34 1728, květen 12, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že věc již odeslal 
komornímu radovi Lauerovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5118  Ii34 1729, březen 23, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že věc zemských 
stezek se bude projednávat, reaguje tak na tvrzení pana 
Prinze, že by tam mělo být až za 6 měsíců. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N48 

Ii  5119  Ii34 1729, červenec 1, Praha 
Georg Jonas Werner informuje o průběhu postupu 
supliky města. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

682 
 

Ii  5120  Ii34 1729, květen 29, Praha 
Georg Johann Benesch ve věci průběhu Fröhlichovského 
sporu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N48 

Ii  5121  Ii34 1729, červenec 10, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že krajský úřad ve věci 
zemských cest požaduje další doklady. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5122  Ii34 1729, říjen 31, Praha 
Georg Johann Benesch zaslal krajskému úřadu žádost 
města o zřízení cesty, která je i na guberniu. Ve věci plné 
moci primátora k jednání o odpuštění 8000 zl. 
Připomínka nezapomenout poslat 50 zl. nejmenovanému 
příteli. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5123   1729, říjen 31, Praha 
Městský písař Thomas Heindl potvrzuje agentu 
Beneschovi, že ve věci supliky o zřízení nové cesty již 
obdrželi zamítavou odpověď. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N48 

Ii  5124  Ii34 1729, listopad 14, Praha 
Georg Johann Benesch ke zprávě o výskytu lososů 
v Otavě. Prosí zaslat ukázku do Prahy. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N48 

Ii  5125  Ii34 1730, duben 10, Praha 
Georg Johann Benesch posílá velikonoční přání. Pstruhy 
předal. U královské komory se bude projednávat žádost o 
potvrzení privilegií a zemskou cestu, bude ještě jednat, i o 
opravách cest. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5126  Ii34 1730, květen 23, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že obdržel v pořádku 
24 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N49 

Ii  5127  Ii34 1730, červenec 13, Praha 
Georg Johann Benesch bere na vědomí zprávu o smrti 
pátera Rafaela Kanického. Navštívili jej Fröhlichovi 
odpůrci Meyer a Höfflinger, odkázal je na radního Mitise. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5128  Ii34 1730, srpen 2, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že ve věci pátera 
Meyera není zatím pro nepřítomnost některých úředníků 

N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

683 
 

možné rozhodnutí. Spor o Fröhlichovské dědictví dostal 
komorní rada Siegert a advokát Zenker. Vybízí 
k trpělivosti. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

Ii  5129  Ii34 1730, září 14, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že spor Fröhlichových 
dědiců jde až k apelačnímu soudu, vše potřebné předal 
advokátu Zenkerovi. O začátku projednání pošle zprávu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5130  Ii34 1730, listopad 8, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že písemnosti, jež se 
týkají arestovaného, předal prokurátorovi, případ se má 
projednávat tento týden. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5131  Ii34 1730, prosinec 1, Praha 
Georg Johann Benesch odeslal advokátovi Zenkerovi 
písemnosti ve věci rekrutů a čeká na odpověď. Ve věci 
pátera Johanna Wecha je třeba poslat rozhodnutí 
konsistoře zpět do K. Hor k ratifikaci cestou u 
hradešického faráře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5132  Ii34 1731, leden 27, Praha 
Georg Johann Benesch se domnívá, že žádost o potvrzení 
privilegií a ve věci zemských cest spěje ke zdárnému 
konci. Děkuje za dar. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5133  Ii34 1731, listopad 7, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že žádost ve věci 
privilegií a zemské cesty odeslal do Vídně a vyžádal si 
poučení. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5134  Ii34 1731, listopad 17, Praha 
Georg Johann Benesch tlumočí zprávy vídeňského agenta 
Appa ve věci supliky o zemskou stezku snad dojde 
k urychlení. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5135  Ii34 1732, únor 19, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že případ 
Fröhlichových dědiců jde k apelačnímu soudu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5136  Ii34 1732, duben 11, Praha 
Georg Johann Benesch posílá velikonoční přání. Ve věci 

N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

684 
 

žádosti o privilegia a o cestu již obdržel odpověď od pana 
vídeňského agenta Appa. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  5137  Ii33 1733, březen 17, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že ve věci mostu je 
možné žádost odeslat na ministeriální banko deputaci do 
Vídně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5138  Ii34 1733, duben 4, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že supliku města 
odeslal direktoru daňového úřadu Gablerovi. Děkuje za 
pstruhy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5139  Ii34 1733, červen 15, Praha 
Georg Johann Benesch žádost ve věci memorialien 
(zemská stezka) již odeslal na gubernium. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5140  Ii34 1733, září 3, Praha 
Georg Johann Benesch potvrzuje kvitanci na plat 40 zl. 
zpětně za dva roky. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N49 

Ii  5141  Ii34 1733, září 16, Praha 
Georg Johann Benesch ujišťuje, že kvitance daňového 
úřadu již odeslal. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5142  Ii34 1733, říjen 4, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že odeslal supliku 
města o odpuštění penále ve věci militare ordinario. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5143  Ii34 [1734] 
Účtenka na 128 zl. pro agenta Benesche. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N49 

Ii  5144  Ii34 [1734] 
Georg Johann Benesch posílá vyúčtování své práce od r. 
1731 do r. 1734. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N49 

Ii  5145  Ii34 1734, únor 1, Praha 
Georg Johann Benesch ve věci rekruta Simona Hüttela, 
jenž má být poslán domů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

685 
 

Ii  5146  Ii34 1734. březen 18, Praha 
Georg Johann Benesch, aby městský písař dohledal a 
poslal kopie některých účtů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N49 

Ii  5147  Ii34 1734, březen 31, Praha 
Georg Jonas Werner ve věci souhlasu s nájmem 
městského dvorce Jubovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5148  Ii34 1734, srpen 18, Praha 
Georg Johann Benesch primátoru Schmiedovi. Ve věci 
potvrzení privilegií je požadována taxa 45 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N49 

Ii  5149  Ii34 1734, prosinec 23, Praha 
Georg Johann Benesch posílá přání k Vánocům. 
Oznamuje, že obdržel 20 zl. platu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5150  Ii34 1735, březen 11, Praha 
Georg Johann Benesch ve věci hraničních a celních účtů. 
Odpověď na vysvětlení proč chybí nezaplacených 1133 
zl. za r. 1733 a 1734 na militare ordinario. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5151  Ii34 1735, duben 8, Praha 
Georg Johann Benesch posílá velikonoční přání. Těší jej, 
že město již zaplatilo daňový rest 134 zl. Pan advokát 
děkuje za pstruhy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5152  Ii34 1735, duben 27, Praha 
Georg Johann Benesch posílá v příloze požadavek na 
taxu 15 zl. od apelačního soudu. 
2 orig., dvojlisty, německy. 
 

N49 

Ii  5153  Ii34 1735, květen 11, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že žádost o potvrzení 
privilegií byla dána na vědomí celní administraci. Je třeba 
zaplatit taxu 1 zl. Potřebuje poslat opis komorní rezoluce 
z roku 1690, ve věci ročního pronájmu mýta. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5154  Ii34 1735, červenec 23, Praha 
Georg Johann Benesch primátoru Františku Schmiedovi o 
postupu Mischeliho záležitosti. Díky za dary pro sebe a 
manželku. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

686 
 

Ii  5155  Ii34 1735, říjen 24, Praha 
Georg Johann Benesch ve věci pasovské cesty. Bude 
vybrána jedna ze stávajících (přes Vimperk nebo přes K. 
Hory). Členem komise bude krajský hejtman Bořek 
Dohalský z Dohalic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5156  Ii34 1735, říjen 25, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že 50 zl. odevzdal panu 
Joanellimu, děkuje za pstruhy. Doufá, že suplika ve věci 
zemské stezky uspěje. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5157  Ii34 1736, únor 4, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že krajští hejtmani jsou 
pro variantu, aby zemská stezka vedla přes Vimperk. 
Zeměměřič Glos ještě vyhotoví mapu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5158  Ii34 1736, červen 18, Praha 
Georg Johann Benesch o průběhu žádosti o zemskou 
stezku. Radní Heindl má sestavit žádost, odeslat na 
krajský úřad. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5159  Ii34 1736, srpen 11, Praha 
Georg Johann Benesch posílá poděkování za zaslané 
pstruhy. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5160  Ii34 1736, říjen 24, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že obdržel v pořádku 
daňový rest města 1450 zl. Celkový rest ve výši 8088 zl. 
z let 1701, 1702, 1704, 1705 a 1707 je posuzován 
shovívavě. Prosí ještě prověřit rok 1703. Co se týče 
zřízení cesty, ještě není zpráva od krajského hejtmana 
Dohalského. Ve věci stížnosti na stodůlecké obyvatele, 
kteří páchají škody na majetku K. Hor, myslí, že v zájmu 
dobrých sousedských vztahů je lépe věc vyřešit na místě. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5161  Ii34 1736, říjen 29, Praha 
Georg Johann Benesch děkuje za soudek másla a 12 kusů 
ptactva. 101 zl. v pořádku obdržel. Žádá zaslání účtů z let 
1734 a 1735. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N49 

Ii  5162  Ii34 1737, říjen 30, Praha 
Georg Johann Benesch ve věci Graffovy žádosti, jež má 
být projednána u české i německé registratury a gubernia. 

N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

687 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  5163  Ii34 1737, prosinec 22, Praha 
Georg Johann Benesch posílá přání k Vánocům a 
Novému roku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5164  Ii34 1738, březen 18, Praha 
Georg Johann Benesch předpokládá, že žádost cechu 
řezníků má naději na úspěch. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5165  Ii34 1738, duben 5, Praha 
Georg Johann Benesch informuje o postupu žádosti města 
ohledně zemské stezky. Vyřizuje poděkování pana 
Schabského za pstruhy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí. 
 

N49 

Ii  5166  Ii34 1738, duben 18, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že žádost o potvrzení 
privilegií osobně předal purkrabímu. Dále ve věci 
prodloužení poručnictví (rodina Tutschku). Informace o 
turecké berni. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5167  Ii34 1738, květen 6, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že žádost odeslal a 
informoval vimperského kaplana. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5168  Ii34 1738, květen 29, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že nejvyšší purkrabí 
nebude v nejbližší době v Praze, posune se tak projednání 
žádosti města ve věci memorialií (zemské stezky). Žádost 
cechu řezníků patří podle něj ke krajskému úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N49 

Ii  5169   1738, srpen 9, Vídeň 
Agent Schwandtner ve věci jednání o dosavadním právu 
K. Hor neplatit ungelt. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5170  Ii34 1738, říjen 25, Praha 
Georg Johann Benesch oznamuje, že podle zprávy 
registrátora Kreuzbergera v K. Horách vybírali roční 
nájem od výběrčího cla a mýta v r. 1691 ve výši 5 zl., 
v roce 1725 však již 15 zl. Požaduje vysvětlení. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5171  Ii34 1738, listopad 18, Praha N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

688 
 

Georg Johann Benesch upomíná zálohu platby pro pana 
Sadetzkeho ve výši 21 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  5172  Ii34 1738, prosinec 9, Praha 
Georg Johann Benesch zaslané listy odevzdal na 
příslušných místech, děkuje za máslo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5173  Ii34 1741, leden 7, Praha 
Adam Vilímovský z Lichtenbergu, účetní rada komory se 
vrací k nákladům, jež mu město vyúčtovalo za jeho práci 
z let 1727 a 1728. Jde o nejasných 168 zl. V příloze toto 
vyúčtování z roku 1731. 
Orig., trojlist, německy. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5174  Ii34 1741, březen 18, Praha 
Georg Johann Benesch ve věci daňového restu města K. 
Hory 8088 zl. a jednání o něm. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5175  Ii34 1741, říjen 12, Praha 
Georg Johann Benesch děkuje za 30 žejdlíků másla, 
upomíná však svůj plat z r. 1735. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5176  Ii34 1745, březen 16, Praha 
Johann Georg Mürwald potvrzuje, že bylo Georgu 
Johannu Beneschovi vyplaceno 80 zl. odměny. 
2 orig., dvojlisty, německy. 
 

N49 

Ii  5177  Ii34 1747, březen 2, Vídeň 
Pražský agent dává městské radě naději ve věci jejich 
supliky o osvobození z ungeltu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5178   1747, duben 18, Praha 
Poděkování za velikonoční přání a dar. 
Orig., 12 list, neúplné, německy. 
 

N49 

Ii  5179   1747, září 23, Praha 
Franz Lauer upomíná nedoplatky nápojové daně od 
Georga Prinze. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5180   1763, září 14, Praha 
Heinrich Postl upomíná magistrát o odpověď na svůj 
dotaz, zda je v K. Horách volné místo syndika. 
Orig., dvojlist, německy. 

N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

689 
 

 
Ii  5181   1771, prosinec 21, Praha  

Oznámení, že podle vojenského konsorcia nejsou K. 
Hory městem královským ale municipálním. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5182   1781, prosinec 19, Praha 
Gallus ve věci Drachslera, nechť komise neopomine jeho 
rest ve dřevě a s tím související robotu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5183   1782, únor 8, Praha 
Gallus posílá omluvu městské radě, požaduje další údaje 
k robotě. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

     
   Korespondence s vídeňským agentem  
     
Ii  5184  Ii35 1643, prosinec 3, Vídeň 

Vídeňský agent oznamuje, že mincmistr dorazí brzy do 
Vídně. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5185  Ii35 1643, prosinec 26, Vídeň 
Vídeňský agent přeje šťastný nový rok a oznamuje 
vyřízení žádosti města o salvaquardii. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5186  Ii35 1670, srpen 14, Vídeň 
Vídeňský agent informuje, že odpověď města ve věci 
hornictví má být odeslána prezidentu komory na 
Schliesburg. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5187   1697, červen 29, Vídeň 
Vídeňský agent oznamuje, že není třeba souhlas hraběte 
Přehořovského, t. č. nejvyššího mincmistra k žádosti o 
přeložení týdenního trhu. Mincmistr rozhoduje jen ve 
věcech hospodářských, nikoli ve veřejné správě. Výši tax 
v Praze nezná. 
Orig., 1 list, latinsky. 
 

N49 

Ii  5188   1700, březen 31, Vídeň 
Česká dvorská kancelář ve věci osvobození horních měst 
od kontribuce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5189   1700, prosinec 18, Vídeň 
Prezident dvorské komory oznamuje, že žádosti horních 

N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

690 
 

měst o osvobození od kvartýrování vojska bylo 
vyhověno. 
2 opisy, 4 dvojlisty, německy. 
 

Ii  5190   1706, březen 8, Vídeň 
Vídeňská komora oznamuje osvobození horních měst 
Jáchymova a okolí od kvartýrování vojska. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5191  Ii35 1716, březen 4, Vídeň 
Christoph Josef Schiesser děkuje za 240 zl., které mu 
přivezl Heindl. 
Orig., 3 listy, německy. 
 

N49 

Ii  5192  Ii35 1716 
Soubor korespondence s agentem Schiesserem 
v záležitosti komise, která má prozkoumat horní dílo v K. 
Horách. 
5 orig., dvojlisty, 2 stvrzeny pečetěmi, přitištěny, 
německy. 
 

N49 

Ii  5193  Ii35 1720, březen 28, Vídeň 
Johann Konrad von Schaller, regent hraběte Pöttinga 
prosí o laskavé vyrovnání za své služby. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5194  Ii35 1724, leden 19, Vídeň 
Josef App ve věci jednání výjimce z kontribuce, budou-li 
provozovány. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5195  Ii35 1724, červenec 22, Vídeň 
Josef App žádá o adresu pražského agenta kvůli zasílání 
pošty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5196  Ii35 1724, listopad 8, Vídeň 
Wenzl Leopold von Frayentharn primátoru. Podle svého 
slibu mluvil s komorním radou von Laar – je názoru, že 
zlatou stezku v K. Horách by měla obhlédnout komise. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

49 

Ii  5197  Ii35 1735, červenec 17, Vídeň 
Johann Wenzl Lied ve věci úlevy od kontribuce ve výši 
1450 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5198   1737-1739 
Opisy rozhodnutí dvorské komory a koncepty suplik 
města ve věci prodloužení osvobození od kontribuce. 

N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

691 
 

2 opisy, 1 dvojlist, 6 listů, německy. 
3 koncepty, dvojlisty, německy. 
 

Ii  5199   1739-1740 
Opisy rozhodnutí české kanceláře a zpráva vídeňského 
agenta Lieda ve věci osvobození od ungeltu na základě 
privilegia z r. 1345. 
1 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
3 opisy, 3 listy, německy. 
 

N49 

Ii  5200   1740-1748 
Soubor spisů vídeňského agenta, týkající se potvrzení 
městských privilegií. 
10 spisů, 8 dvojlistů, 2 listy, německy. 
 

N49 

Ii  5201  Ii35 1740, srpen 30, Vídeň 
Johann Wenzl Lied o vyplacení dědického podílu od 
svých sester v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5202   1741, únor 4, Vídeň 
Johann Wenzl Lied vysvětluje komplikace, kvůli nimž 
došla pozdě jeho korespondence. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5203   1746, prosinec 14, Vídeň 
Johann Wenzl Lied oznamuje, že nové zprávy ve věci 
daňového restu, jenž je město povinno zaplatit poslal po 
Gerlovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5204   1746, květen 31, Vídeň 
Johann Wenzl Lied ve věci jednání o zřízení dalšího 
oltáře v kapli sv. Anny v K. Horách. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5205   1746, prosinec 2, Vídeň 
Johann Wenzl Lied informuje o průběhu jednání o 
potvrzení privilegií. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5206   1746, prosinec 14, Vídeň 
Johann Liedl oznamuje, že zprávu ve věci daňového restu 
poslal do K. Hor po Gerlovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5207   1747, duben 12, Vídeň 
Johann Wenzl Lied se dotazuje, zda byl jeho list doručen 
Georgu Mürwaldovi. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

692 
 

Ii  5208  Ii35 1753, říjen 24, Vídeň 
Schwanderer vyjadřuje naději, že záležitost K. Hor dojde 
brzkého vyřízení. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5209  Ii35 1764, červenec 29, Vídeň 
Martin Klaus přeje městské radě úspěch. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5210   1768, leden 31, Vídeň 
Johann Schmid, vídeňský agent informuje o nových 
předpisech ve věci přijímání za měšťany, co se týče 
odměny za svou námahu, bude spokojen s nějakým 
darem do kuchyně (zvěřina či ptactvo). 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5211   1785-1786 
Prosba o příspěvek na stavbu kostela v Göttingen. Kladná 
odpověď městské rady, která pošle 5 zl. 
4 orig., 2 dvojlisty, 2 listy, německy. 
1 koncept, 1 list, německy. 
 

N49 

Ii  5212   1786, duben 1, Vídeň 
Augustin Erasmus Donath, dvorský agent potvrzuje 
kvitanci na 74 zl. 33 kr., které od města obdržel za jeho 
zastupování ve věci potvrzení privilegií. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N49 

     
   Korespondence ve věci potvrzení privilegií a 

soukromého mýta 
 

     
Ii  5213  Ii36 1577, leden 1, Praha 

Přání do nového roku. Informace o zasedání zemského 
sněmu počátkem února. K potvrzení privilegií je třeba, 
aby se dostavili zástupci města. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N49 

Ii  5214  Ii36 1700, prosinec 1, Vídeň 
Vyměření taxy za prodloužení povolení svatodušního trhu 
ve výši 34 zl. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N49 

Ii  5215   1712 
Soubor spisů týkajících se potvrzení městských privilegií 
Karlem VI.  
3 orig., 1 dvojlist, 2 listy, pečeti pod papírovým krytem, 
německy. 
3 opisy, 1 dvojlist, 2 listy, německy. 
 

N49 

Ii  5216  Ii36 1724, červenec 8, Vídeň N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

693 
 

Johann Wenzl Lied požaduje 41 zl. nikoli pro sebe, ale na 
náklady spojené se svou službou. 
Orig., 1 list, německy. 
 

Ii  5217   1733, březen 2, Praha 
Část listu ve věci žádosti o potvrzení privilegií. 
Orig., 1 list, neúplné, německy. 
 

N49 

Ii  5218  Ii36 1733, březen 31, Vídeň 
Johann Wenzl Lied koná pro město služby ve věci 
potvrzení privilegií z lásky k rodnému městu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5219  Ii36 1733, srpen 11, Vídeň 
Johann Wenzl Lied oznamuje, že obdržel od města 
zaslané podklady, upozorňuje na zaplacení tax. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5220  Ii36 1734, srpen 20, Vídeň 
Johann Wenzl Lied oznamuje, že poslal potvrzení 
privilegií krajským hejtmanům do Drahenic. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5221  Ii36 1735, duben 14, Praha 
Potvrzení kašperskohorských privilegií pro všechny 
krajské úřady. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5222  Ii36 1735, říjen 26, Vídeň 
Johann Wenzl Lied ve věci zlaté stezky podá brzy zprávu. 
Ve věci kontribučního restu 1450 zl. je nutná kopie 
reskriptu Karla VI. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5223  Ii36 1736, červen 12, Mödling 
Johann Wenzl Lied ve věci sporu, který má jeho sestra 
Höfflingerová s ostatními sestrami o dědický podíl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5224   1736, prosinec 7, Vídeň 
Johann Wenzl Lied posílá stížnost na K. Hory ve věci 
výběru mýta. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5225  Ii36 1738, květen 2, Vídeň 
Johann Wenzl Lied bude město zastupovat ve věci 
kontribučního restu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5226  Ii36 1738, červen 30, Vídeň N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

694 
 

Johann Wenzl Lied upozorňuje, že kníže Schwarzenberg 
podnikl jisté kroky pro pozdvihnutí pasovké stezky. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

Ii  5227  Ii36 1738, prosinec 24, Vídeň 
Johann Georg Schwandtner oznamuje městu, že 
upozornil na situaci bankovní deputaci (jedná se o výběr 
mýta). 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5228   [1740] 
Potvrzení privilegií Marií Terezií. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5229  Ii36 1740, listopad 24, Vídeň 
Marie Terezie potvrzuje privilegium o neplacení ungeltu 
pro město K. Hory. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N49 

Ii  5230  Ii36 1747, červenec 8, Vídeň 
Johann Wenzl Lied bude město zastupovat ve věci 
patronátního práva. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5231   1781-1786 
Soubor spisů týkající se potvrzení městských privilegií, 
korespondence s dvorským agentem Donathem. 
5 orig., 11 spisů, opis, 4 dvojlisty, 2 listy, německy. 
 

N49 

     
     
   Korespondence s Johannem Ignácem Prinzem, 

účetním mincmistrovského úřadu 
 

     
Ii  5232  Ii37 1710, září 4, Braunau 

Purkmistr a rada města Braunau ve věci plateb na tzv. 
zlaté stezce. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N49 

Ii  5233  Ii37 1731, prosinec 2, Praha 
Johann Ignaz Prinz potřebuje plnou moc při zastupování 
města ve věci potvrzení privilegií. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5234  Ii37 1743, duben 24, Praha 
Johann Ignaz Prinz již jednal ve věci žádosti města u 
komorní komise. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5235   1745, duben 8, Praha N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

695 
 

Johann Ignaz Prinz ve věci některých městských suplik u 
místodržitelství (osvobození od kvartýrování, pivovarské 
deputáty aj.) 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  5236   1745, prosinec 26, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci dluhu města na nápojové dani 
za předchozí rok ve výši 93 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5237   1746, leden 14, Praha 
Johann Ignaz Prinz oznamuje, co se dozvěděl ohledně 
žádosti města o osvobození od ungeltu během svého 
vánočního pobytu u pana von Schabsky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5238   1747, srpen 16, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci pozůstalosti po svém otci 
někdejším výběrčím nápojové daně Johannu Georgu 
Prinzovi. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5239   1748, listopad 3, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci nedobrého stavu horního díla 
a s tím souvisejícími úlevami na nápojové dani. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5240   1749, únor 8, Praha 
Johann Ignaz Prinz oznamuje rozhodnutí krajského úřadu 
ve věci přestěhování lobkovického vojska. 
3 orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5241  Ii37 1749, duben 6, Praha 
Děkuje za velikonoční přání a dar. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5242   1749, červen 11, Praha 
Johann Ignaz Prinz posílá v příloze rozhodnutí královské 
reprezentace a komory ve věci sledování obchodních cest. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N49 

Ii  5243  Ii37 1749, prosinec 28, Praha 
Johann Ignaz Prinz žádá obnovenou městskou radu o 
zaslání účetních výkazů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5244   1750, únor 17, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci plateb z obchodu se solí do 
královské reprezentace a komory. 

N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

696 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  5245   1750, březen 16, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci mimořádné nápojové daně 
placené do Písku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5246   1750, duben 6, Praha 
Johann Ignaz Prinz posílá oznámení krajskému úřadu 
královské reprezentace a komory ve věci zaslání 
nedostatků v obecních účtech do konce října. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N49 

Ii  5247   1750, září 12, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci daní z církevního majetku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5248   1750, říjen 8, Praha 
Johann Ignác Prinz ve věci sporu města s žichovickým 
panstvím o les a některé záležitosti obsazování far. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5249   1750, listopad 3, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci mimořádné platby 369 zl., 
která má být doručena do filiální kasy v Písku. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5250   1751, únor 20, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci pozůstalosti po Gabrielu 
Sfalerim. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5251   1751, prosinec 30, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci změny na místě celního 
úředníka. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5252   1754, květen 4, Praha 
Johann Ignaz Prinz oznamuje rozhodnutí královské 
reprezentace a komory ve věci žádosti o snížení daně 
z hlavy pro horní města. V příloze rozhodnutí v této věci 
z let 1693 a 1694. 
2 orig., dvojlisty, pečeť přitištěna, německy. 
3 opisy, dvojlisty, německy. 
 

N49 

Ii  5253   1755, únor 22, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci daru pro mincmistra. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

697 
 

Ii  5254   1755, březen 14, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci pronajímání obecních realit. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5255  Ii37 1757, červenec 18, Praha 
Johann Ignaz Prinz posílá poděkovaní za zaplacení 
nákladů mincmistrovské komise, která zaznamenávala 
válečné škody v horních městech. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5256   1760 
Shrnutí příjmů a výdajů města. Výdaje byly vyšší o 94 zl. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5257   1760, květen17, Praha 
Registrátor mincmistrovského úřadu žádá městský úřad o 
zaslání propozic o stavu městských financí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5258   1760, červenec 20, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci dvou zběhlých rekrutů. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5259  Ii37 1761, říjen 29, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci financování škapulířového 
bratrstva, založeného jeho dědečkem Viktorinem 
Antonem Graffem. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5260   1764, duben 6, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci přeložení obchodní stezky 
z Pasova na Vimperk. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5261   1766, prosinec 23, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci nedostatků v platbách úroků z 
kostelních kapitálií. Uvedeni někteří měšťané. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5262   1767, únor 11, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci rabatu. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5263   1767, březen 26, Praha 
Johann Ignaz Prinz oznamuje, že mincmistr se chystá na 
vizitaci horních měst. V této souvislosti je třeba, aby byly 
v pořádku písemnosti o obnově městských rad. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5264   1767, duben 16, Praha N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

698 
 

Johann Ignaz Prinz oznamuje rozhodnutí mincmistra ve 
věci fiskálních plateb vyplývajících z kontraktu mezi 
sklářskou podnikatelkou Eisnerovou a klatovskými 
dominikány na Vogelsang. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  5265   1767, květen 11, Praha 
Johann Ignaz Prinz informuje o situaci některých 
městských finančních kauz. (dluhy na kapitáliích, zvýšení 
mýta aj.) 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5266   1767, listopad 26, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci dlužných kapitálií a případu 
faráře Francka. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5267   1767, prosinec 13, Praha 
Johann Ignaz Prinz oznamuje, že město má nahlásit své 
nedoplatky kapitálií krajskému úřadu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5268   1768, leden 3, Praha 
Johann Ignaz Prinz posílá kartu bianku, kde mají být 
doplněny platby kostelních kapitálií s podpisy plátců. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5269   1768, leden 7, Praha 
Johann Ignaz Prinz oznamuje jména úředníků, kteří 
budou rozhodovat o nedoplatcích města K. Hory. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N49 

Ii  5270   1768, leden 24, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci plateb a požitků pro faráře. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5271  Ii37 1768, únor 17, Praha 
Johann Ignaz Prinz informuje o vykazování plateb úroků 
z kapitálií. 2 přílohy. 
Orig., dvojlist, 2 listy, německy. 
 

N49 

Ii  5272   1768, březen 2, Praha 
Johann Ignaz Prinz děkuje za zaslání soupisu dluhů P. 
Francka. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5273   1768, březen 21, Praha 
Johann Ignaz Prinz oznamuje rozhodnutí krajského úřadu 
do 10 dnů zaplatit dluhy z kapitálií. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 

N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

699 
 

 
Ii  5274   1768, duben 1, Praha 

Johann Ignaz Prinz ve věci zachování statu quo 
v záležitosti městských poddaných. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5275  Ii37 1768, červen 3, Praha 
Johann Ignaz Prinz informuje o jednání ve věci 
kontribuce, kterou K. Hory dluží (asi 400 zl.) 
1 orig., dvojlist, 1 list, německy. 
 

N49 

Ii  5276   1768, červen 19, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci platby kostelních kapitálií. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5277   1768, červen 26, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci zjištění u úřadu zemských 
desk. 
2 orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5278   1768, říjen 17, Praha 
Johann Ignaz Prinz oznamuje, že ve věci jednání 
dlužných kapitálií má být do týdne uhrazena potřebná 
taxa. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5279  Ii37 1769, únor 20, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci restu v městském účetnictví 
ve výši 204 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5280   1769, březen 19, Praha 
Johann Ignaz Prinz oznamuje, že obdržel platby 
z kapitálií. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5281   1769, duben 25, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci arariální obligace. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5282  Ii37 1769, květen 7, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci obligace a stanovení 
obvyklého rabatu. Žádá o brzkou odpověď. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5283   1769, červen 8, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci věřitelů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5284   1769, červen 13, Praha N49 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

700 
 

Johann Ignaz Prinz ve věci stanovení rabatu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

Ii  5285  Ii37 1769, srpen 12, Praha 
Johann Ignaz Prinz oznamuje, že po smrti výběrčího cla 
Weissenregnera bylo navrženo obsadit místo filiálního 
výběrčího cla. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N49 

Ii  5286   1769, srpen 16, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci roboty českých poddaných, 
má být ve stejné výši jako jinde. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5287  Ii37 1769, říjen 13, Praha 
Johann Ignaz Prinz děkuje za máslo a telecí maso. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

Ii  5288   1769, říjen 21, Praha 
Johann Ignaz Prinz ve věci pojištění částky 800 zl. do 
výše 300 zl. bez rabatu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N49 

 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

701 
 

 
     
   Č. inv. 969  
     
   Kk – Špitální účty  
     
KK  5289  Kk1 1619-1629 

Soupis příjmů městského špitálu. 
Orig., 7 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Kk  5290   1676-1683 
Soupis špitálních účtů v době správy Galluse 
Zankschena. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N50 

Kk  5291  Kk1 1687, leden 22, K. Hory 
Soupis příjmů a výdajů městského špitálu za r. 1686. 
Orig., 3 vázané listy, německy. 
 

N50 

Kk  5292  Kk1 1702 
Výtah z knihy dluhů městského špitálu. Seznam 
jednotlivých dlužníků. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N50 

Kk  5293  Kk1 1706, únor 13, Praha 
Jan Josef Breunner, arcibiskup pražský stvrzuje nadaci 
pro škapulířové bratrstvo v K. Horách. 
Opis, 14 vázaných listů, latinsky. 
 

N50 

Kk  5294  Kk1 1755-1791 
Soupis výpůjček, plateb a zástav k městskému špitálu 
v K. Horách. 
Orig., 10 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Kk  5295   1768 
Krajský úřad požaduje seznam všech špitálních 
nadací. Soupis špitálních nadací. 
Opisy, 9 dvojlistů, německy. 
 

N50 

Kk  5296  Kk1 1768, říjen 31 
Nadační listina pro špitál chudých. Neuveden dárce. 
Opis, dvojlist, německy. 
 

N50 

Kk  5297  Kk1 1774 
Soupis příjmů a výdajů městského špitálu v r. 1774. 
Orig., 6 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Kk  5298  Kk1 1775 
Soupis příjmů a výdajů městského špitálu v r. 1775. 
Orig., 8 vázaných listů, německy. 

N50 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

702 
 

 
Kk  5299  Kk1 1776 

Soupis příjmů a výdajů městského špitálu v r. 1776. 
Orig., 8 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Kk  5300  Kk1 1777 
Soupis příjmů a výdajů městského špitálu v r. 1777. 
Orig., 8 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Kk  5301  Kk1 1778 
Soupis příjmů a výdajů městského špitálu v r. 1778. 
Orig., 10 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Kk  5302  Kk1 1780 
Soupis příjmů a výdajů městského špitálu v r. 1780. 
Orig., 8 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Kk  5303   1780, říjen 16, K. Hory 
Anna Maria Bloskin potvrzuje svůj dluh ve výši 6 zl. 
městskému špitálu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N50 

Kk  5304   1782, leden 1, K. Hory 
Mates Metzl potvrzuje svůj dluh ve výši 4 zl. 
městskému špitálu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N50 

Kk  5305  Kk1 1781 
Soupis příjmů a výdajů městského špitálu v r. 1781. 
Orig., 8 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Kk  5306  Kk1 1782 
Soupis příjmů a výdajů městského špitálu v r. 1782. 
Orig., 10 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Kk  5307   1783, duben 14, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory stvrzují seznam 
majetku městského špitálu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N50 

Kk  5308  Kk1 1783 
Soupis příjmů a výdajů městského špitálu v r. 1783. 
Orig., 8 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Kk  5309  Kk1 1784, leden 10, Praha 
Komise (Fund) prosí o zaslání fasí podle předpisu, 
které se týkají místních nadací. Přiložen tiskopis – 
vzor k odeslání. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 

N50 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

703 
 

německy. 
 

Kk  5310  Kk1 1784 
Soupis příjmů a výdajů městského špitálu v r. 1784. 
Orig., 8 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Kk  5311  Kk1 [1784] 
Výtah z městských knih, týkající se hospodaření 
s nadacemi z let 1755-1782. 
Koncept, 20 listů, německy. 
 

N50 

Kk  5312  Kk1 1784, červenec-srpen 
Výkaz všech dobročinných nadací v K. Horách. 
Přiložen vzorový tiskopis krajského úřadu. 
Koncept, 18 vázaných listů, německy. 
Tiskopis, 1 list, německy. 
 

N50 

Kk  5313   1784, červenec 31, Písek 
Krajský úřad nařizuje, aby veškerý soukromý kapitál 
(nadační) včetně nemovitého majetku byl převeden na 
veřejné fondy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N50 

Kk  5314   1784, prosinec 22, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory oznamují, že městský 
špitál (určený pro pět mužů a 5 žen) vlastní úhrnem 
330 zl. v nemovitostech a 2130 zl. kapitálu. 
2 opisy, dvojlisty, německy. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N50 

Kk  5315  Kk1 1785, březen 15, Písek 
Krajský úřad se dotazuje, proč v zaslaných fasích, 
týkajících se městského špitálu nebyly uvedeny ceny 
ječmene. Koncept odpovědi města. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N50 

Kk  5316  Kk1 1785, březen 22, K. Hory 
Příjmy a výdaje městského špitálu v r. 1785. Koncept 
průvodního dopisu krajskému úřadu. 
Koncept, 6 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Kk  5317   1785, duben 15, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory krajskému úřadu 
oznamují, že platby dlužné do špitálu jsou rozděleny 
na několik let, aby to dlužníky příliš nezatížilo. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N50 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

704 
 

Kk  5318  Kk1 1785, květen 14, Písek 
Krajský úřad v Písku, žádá podrobnější údaje 
k zaslaným soupisům dlužníků do městského špitálu. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 
německy. 
 

N50 

Kk  5319  Kk1 1785, září 12, K. Hory 
Protokol sepsaný za přítomnosti faráře, představitelů 
města předsedy škapulířového bratrstva o cenných 
papírech v majetku tohoto bratrstva, které budou 
odevzdány krajskému úřadu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N50 

Kk  5320  Kk1 1785, listopad 18, K. Hory 
Seznam jednotlivých příspěvků do městského špitálu. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N50 

Kk  5321  Kk1 1785 
Seznamy dlužníků do fondu špitálu. 
3 koncepty, 2 listy, 1 dvojlist, německy. 
 

N50 

     
   Č. inv. č. 970  
     
     
   Oo – Pokladní účty  
     
Oo  5322  Oo 1676 

Příjmy a výdaje městského úřadu v měsíci červenci. 
Orig. čtyřlist, německy. 
 

N50 

Oo  5323  Oo 1764, únor 16, K. Hory 
Soupis kontribuce z jednotlivých poddanských vsí. 
Orig., 3 dvojlisty, německy. 
 

N50 

Oo  5324  Oo 1777 
Příjmy a výdaje městské pokladny. 
2 orig., 22 a12 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Oo  5325  Oo 1778 
Příjmy a výdaje městské pokladny. 
2 orig., 22 a 12 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Oo  5326  Oo 1781 
Příjmy a výdaje městské pokladny. 
2 orig., 22 a 12 vázaných listů, německy. 
 

N50 

Oo  5327   1785 
Souhrn základních příjmů a výdajů v letech 1780-
1785. 

N50 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

705 
 

Koncept, 2 dvojlisty, německy. 
 

Oo  5328   1784 
Příjmy a výdaje městské pokladny. 
Orig., dvojlist, německy. 
 

N50 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

706 
 

 
     
   Inv. č. 971  
     
   Ww – Staré české spisy  
     
Ww  5329  Ww1 1516, únor 8, Rabí 

Adam Chanovský z Dlouhé Vsi dovoluje Matesu Pratle 
na žádost města K. Hory prát zlato na svých gruntech, 
ale vyslovuje obavu o ryby. Dále děkuje za násadu na 
pstruhy a chce se odvděčit kapry a štikou. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5330  Ww1 1523, únor 22, Rejštejn (Kašperské Hory) 
Purkmistr a rada města Rejštejna oznamují, že je 
pohnal před zemský soud vladyka Přibík Koc z Dobrše, 
že mu sahají na grunty jeho. Zplnomocňují 3 zástupce 
obce k jednání u soudu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5331  Ww1 [1524], Praha 
Purkmistr a rada města Jílového vybízí zástupce města, 
aby neprodleně přijeli do Prahy na sněm, kterého se 
právě účastní i panovník. Jedná se mj. o berni. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5332  Ww1 1543, říjen 3, Knín 
Purkmistr a rada města Knína odpovídají záporně na 
dotaz Kašperskohorských, zda byli panovníkem 
vyzváni, aby se připravili k obraně všeho křesťanstva, 
resp. měli k tomu účelu připravenu hotovost. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5333  Ww1 1548, květen 10, Rejštejn (Kašperské Hory) 
Říha Harant z Pohorska oznamuje, že mu jeho bratr 
Jiřík Vrhel vyplatil podíl po otci 40 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, město Rejštejn, česky. 
 

N51 

Ww  5334  Ww1 1551, září 27, Dobrš 
Kryštof Koc z Dobrše v zastoupení svého poddaného 
požaduje podíl na gruntu Harantovském v Pohorsku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5335  Ww1 1553, prosinec 11, Rejštejn (Kašperské Hory) 
Purkmistr a rada města Rejštejna královským 
berníkům. Berni odevzdali kašperskému hejtmanovi. 
Jsou ve sporu s Kasparem Eychhornem, bývalým 
hejtmanem. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

707 
 

Ww  5336  Ww1 1554, duben 27, Rejštejn (Kašperské Hory) 
Purkmistr a rada města dávají mlynáři Vaňkovi místo 
k vystavění mlýna zv. v Kojsu (Goisset), kde jsou 
z obou stran skály. Pokud na mlýn povede vodu, je 
z jedné strany potoka Laubachl a z druhé strany 
Wloznich, zde je rybníček, který mu má město opravit, 
a ta stoka, aby zase byla v užívání města. V rybníčku 
dávají jemu i jeho potomkům právo rybolovu. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5337  Ww1 b. d., Krutěnice 
Diviš Pačina Dlouhoveský z Dlouhé Vsi a na 
Krutěnicích v zastoupení svého poddaného, který má 
spor o dluh s Janem Elpekem z K. Hor, píše apelačnímu 
soudu v Praze. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5338   1563, duben 16, Ohrazenice 
Adam st. Koc z Dobrše si jménem svého poddaného 
Bartla Sperla z Ostružna stěžuje na poddaného K. Hor 
Pavla Čampulu, též z Ostružna, který obvinil Sperla, že 
zbil jeho pachole. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N51 

Ww  5339  Ww1 1564, srpen 18, Rejštejn (Kašperské Hory) 
Purkmistr a rada města Rejštejna panu Adamu Kocovi 
z Dobrše, odpovídají na stížnost Jakuba Tossara, 
poddaného pana Koce, že mu rychtář v Rejštejně práva 
dopomoci nechtěl. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5340   1564, srpen 28, Rejštejn (Kašperské Hory) 
Purkmistr a rada města Rejštejn Šebestiánu Jáchymovi 
z Žeberka, t. č. na Velharticích. Upozorňují, že podle 
císařského mandátu jsou všichni soumaři, kteří jezdí 
přes hranice, povinni složit svůj náklad v K. Horách, 
pak v Sušici a potom v Klatovech. Prosí jej, aby s tímto 
nařízením obeznámil své poddané. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5341   1564, prosinec 12, Rejštejn (Kašperské Hory) 
Zápis smlouvy mezi Bártou Fleischerem a Arnoštem 
Perkem, sousedy v Rejštejně. Jedná se spravení střechy 
stáje, poškozené sněhem a stavbu ohradní zdi, což je 
povinen udělat Bárta Fleischer. Jmenovaní svědkové – 
včetně Jana Prechta z Rotenburku, hejtmana na 
Kašperce. 
Koncept, dvojlist, německy. 
 

N51 

Ww  5342   1565, leden 1, b. m. N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

708 
 

Cyprián zv. Cypra ze vsi Chmelná potvrzuje, že přijal 
od purkmistra a rady města Rejštejna (K. Hor) 35 kop 
gr. míš., podle smlouvy za to, že jim z vězení unikl 
Michal, mordýř, vrah jeho syna. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, pečeť sušického rychtáře, 
česky. 
 

Ww  5343  Ww1 1565, únor 12, Rabí 
Purkmistr a rada města Rabí k předvolání jejich 
spolusouseda, který má vydat svědectví o sňatku otce a 
matky Mikuláše Křepelky z Ostružna. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5344  Ww1 1568, srpen 24, Dobrš 
Jan Markvart Koc z Dobrše oznamuje, že jeho otec i 
bratr jsou nemocni a nemohou se dostavit v určený den 
do Ostružna. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N51 

Ww  5345   1568, říjen 23, Březí 
Jan Vchynský z Vchynic oznamuje, že sám nemůže 
stanovit datum komise, která má řešit rozepři mezi 
Rejštejnem (K. Horami) a druhou stranou. Děkuje za 
lososa a ptactvo. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5346   1569, březen 21, Dobrš 
Jan Markvart Koc z Dobrše v zastoupení poddaného 
Pavla, pekaře z Dobrše požaduje zaplatit dvě kopy 
dluhu po Jiříku Kováři, obyvateli města Rejštejna (K. 
Hor). 
Orig., 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5347   1569, červen 29, Rejštejn (Kašperské Hory) 
Purkmistr a rada města Rejštejna městské radě 
v Rabštejně ve věci jejich souseda Schenosta 
obviněného z neuctivého chování. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5348   1569, červenec 4, Rabštejn 
Purkmistr a rada města Rabštejna zamítají žádost 
Arnošta, pekaře o zproštění jeho závazku, jen pod 
podmínkou složení záruky u městského práva. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5349   1569, červen 25, Dobrš 
Adam st., Jan a Bohosud Kocové z Dobrše opakují 
svou stížnost na poddané Rejštejna (K. Hor), kteří 
vehnali koně Jakuba Blahouta do jámy, postřelili psa 
kuší aj. Ve věci krčmy, kterou provozuje jejich 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

709 
 

poddaný v Ostružně, mají za to, že je v právu. 
Orig., dvojlist, 3 pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

Ww  5350  Ww1 1569, červenec 7, Rejštejn (Kašperské Hory) 
Purkmistr a rada města děkují Adamu Kocovi z Dobrše 
za vyhovění jejich žádosti ohledně poručníků 
v Ostružně. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5351  Ww1 [1570], Rejštejn (Kašperské Hory) 
Purkmistr a rada města K. Hory adresují apelačnímu 
soudu v Praze protest proti chystanému vybírání cla a 
mýta v Horažďovicích. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N51 

Ww  5352  Ww1 [1570], K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory adresují arcibiskupu 
pražskému Antonínovi z Mohelnice žádost, aby 
neobsazoval dolnorejnštejnskou faru. 
Koncept, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5353  Ww1 1570, únor 4, Prostřední Krušec 
Albrecht Plánský z Žeberka odpovídá na list městské 
rady, kterým mu bylo oznámeno, že Johann 
Weissenregner, soused v K. Horách odmítá ručit za 
dluh svého bratra Zikmunda panu z Žeberka. Trvá na 
tom, že Johann Weissenregner za tyto dluhy ručí. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N51 

Ww  5354  Ww1 1570, září 27, Dobrš 
Jan Markvart Koc z Dobrše vznáší, v zastoupení 
poddaného Vondry Žáka z Nezdic, stížnost na Kryštofa 
Kotála z Nezdic, jehož dobytek mu způsobil škodu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5355   1572, leden 7, Dobrš 
Adam st., Adam ml. a Jan Kocové z Dobrše požadují, 
aby někdejší kostelník strašínského kostela mlynář 
Vrhel z Nezdic, zaplatil záduší ve výši 3 kopy 35 gr., 
které zůstal dlužen. 
Orig., 1 list, 3 pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N51 

Ww  5356   1571, leden 17, K. Hory 
Purkmistr a rada městu Hartmanice, co se týká nově 
zaražené silnice přes Hartmanice a K. Hory. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5357  Ww1 1571, duben 20, Březnice 
Adam st. Koc z Dobrše požaduje dědictví v zastoupení 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

710 
 

svého poddaného z Nezdic. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

Ww  5358  Ww1 1571, květen 9, Dobrš 
Jan Markvart Koc z Dobrše žádá o propuštění poddané 
Voršily za účelem sňatku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5359  Ww1 1571, květen 22, Dobrš 
Jan Markvart Koc z Dobrše přednáší stížnost rychtáře 
z Ostružna, který byl Pavlem Kokšem z Ostružna 
nařčen, že na silnici loupil. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5360  Ww1 1572, červen 3, Březnice 
Purkmistr a rada města Březnice purkmistru a radě 
města Strakonic posílají varování před bandou 
potencionálních žhářů. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5361  Ww1 1572, červenec 20, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka a na Prostředním Krušci požaduje 
pomoc od města při opravě mostu v Radešově, 
zničeného povodní. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5362  Ww1 1572, říjen 5, Dobrš 
Jan Markvart Koc z Dobrše opakovaně vyzývá, aby se 
jmenovaní sousedé dostavili v určený den na radnici 
v Sušici k urovnání pře s jeho poddaným ze vsi 
Strašína. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5363  Ww1 1573, leden 11, Ohrazenice 
Adam st. Koc z Dobrše v zastoupení poddaného 
požaduje propuštění z poddanství za účelem sňatku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5364  Ww1 1573, leden 14, Oborovice 
Mikuláš Haziovský z Rozvadova radí purkmistru a radě 
urychleně poslat do Prahy supliku, neboť Jiřík Zmut se 
tam již vypravil a kdoví, co tam řekl. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5365  Ww1 1573, leden 26, Dobrš 
Adam st., Jan Markvart a Adam ml. Kocové z Dobrše 
vznášejí stížnost, že soumaru, poddanému jejich 
sirotčímu odebrali měšťané K. Hor koně a voly, protože 
jel starou cestou. Požadují opisy majestátů města 
ohledně cla a mýta. 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

711 
 

Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

Ww  5366  Ww1 1573, prosinec 17, Praha 
Česká komora nařizuje městu, aby Jiřík Zmut, který je 
v K. Horách vězněn, mohl být navštěvován, ale má mít 
navíc 6 týdnů vězení. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5367  Ww1 1573, prosinec 22, Tedražice 
Wolf Gothart Perglar z Perglasu upomíná sousedy v K. 
Horách o zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5368   1574, červen 15, Praha 
Komorní radové ve věci restu dvou výběrčích daně 
ungelt v K. Horách, který mají urychleně dodat. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N51 

Ww  5369  Ww1 1574, prosinec 1, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka oznamuje purkmistru a radě, že Jan 
Kotál z Nezdic, poddaný K. Hor, unesl Lidmilu 
Maškovou z jeho dvora. Žádá, aby město zjednalo 
právo a Kotála zadrželo. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N51 

Ww  5370  Ww1 1574, prosinec 1, Rejštejn (Kašperské Hory) 
Purkmistr a rada města panu z Žeberka odpovídají, že 
Jan Kotál svou vinu na únosu popírá. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N51 

Ww  5371   1574, prosinec 1, Hartmanice 
Albrecht z Žeberka upomíná městskou radu, aby se 
dostatečně ujistila Janem Kotálem ze vsi Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, poškozeno, česky 
 

N51 

Ww  5372  Ww1 1574, prosinec 3, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka přesouvá termín výslechu Jana 
Kotála před městskou radou na 10. 12. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N51 

Ww  5373  Ww1 1575, únor 13, Zavlekov 
Jan [Dlouhoveský z Dlouhé Vsi] panu Jiřímu hraběti 
z Gutštejna požaduje, aby se ujistil svými poddanými 
otcem a synem Kocmanovými, kteří jsou podezřelí 
z krádeží. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5374  Ww1 1575, únor 18, Blšany 
Detleb Koc z Dobrše posílá svého poddaného Řehoře 
Kušku obviněného z krádeže do K. Hor s tím, že bude-

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

712 
 

li útrpným právem vyslýchán, má o tom být dopředu 
zpraven. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5375  Ww1 1575, b. d., Rejštejn (K. Hory) 
Purkmistr a rada zasílají presidentu české komory své 
stanovisko k zákazu průchodu přes pozemky pana 
z Žeberka pro obyvatele K. Hor. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N51 

Ww  5376   1575, duben 15, Snopoušovy 
Detleb Koc z Dobrše ve věci poddaného Kušky, jemuž 
ručí za dluh, se dostaví do K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N51 

Ww  5377  Ww1 1575, srpen 6, Praha 
Maxmilián II. napomíná Albrechta z Žeberka, který 
zapověděl Kašperskohorským průchod přes své 
pozemky. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5378  Ww1 1575, srpen b. d., Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka odpovídá na panovníkovo 
napomenutí a podrobně líčí, čím se na něm 
Kašperskohorští provinili. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N51 

Ww  5379   1575, listopad 15, Bratronice 
Jan st. Hořice z Prostého bere na vědomí žádost o 
propuštění své poddané za účelem sňatku a žaluje na 
Voldřicha, lazebníka, který mu zůstal dlužen 58 gr. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5380  Ww1 1575, prosinec 16, Praha 
Radové královské komory vyzývají radní města K. 
Hory, aby podrobně sepsali, kdy je pan z Žeberka 
urazil, jmenovali svědky etc. a odeslali stížnost panu 
Matyášovi Hostounskému, prokurátorovi. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N51 

Ww  5381  Ww1 [1575] 
Andreas Demazalin, soused v K. Horách k pohledávce, 
kterou má u Melichara Frissara, poddaného pana 
Zdeňka Malovce z Chýnova. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N51 

Ww  5382   [1575], b. m. 
Adresováno Albrechtu z Žeberka, zda stojí za výrokem, 
že purkmistr, rada a obce města K. Hory jsou šelmy. 
Neúplný opis, 1 list, česky. 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

713 
 

 
Ww  5383   1575, b. d., K. Hory 

Soupis provinění Albrechta z Žeberka vůči městské 
radě v K. Horách. 
Koncept 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5384  Ww1 1576, leden 18, Praha 
Královská komora stanovuje komisi k porovnání sporu 
mezi městem K. Hory a Albrechtem z Žeberka. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5385  Ww1 1576, leden 31, Štěkeň 
Mikuláš Říčanský Kavka z Říčan a Bohuslav ml. 
Malovec z Malovic, hejtmané prácheňského kraje 
předvolávají zástupce města do Strakonic k urovnání 
sporu s Albrechtem z Žeberka.  
Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N51 

Ww  5386   1576, březen 8, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka odmítá rozhodnutí komise, aby 
ustoupil od zápovědi vstupu Kašperskohorským na své 
grunty. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5387  Ww1 1576, březen 12, K. Hory 
Purkmistr a rada města posílají řezanou ceduli panu 
Albrechtu z Žeberka, který je urazil, když je 
v Hartmanicích označil za šelmy. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5388  Ww1 1576, březen 28, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka posílá řezanou ceduli purkmistru a 
radě K. Hor. Vysvětluje, že když je nazval lháři, myslel 
tím purkmistra a radu z r. 1574. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5389  Ww1 1576, duben 18, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka odpovídá na výzvu města, že jim 
má vykázat stezky a silnice přes své pozemky. Zatím 
účelem se sejdou 19. 4. t. r. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5390  Ww1 1576, b. d., b. m. 
Potvrzení o útratách městských zástupců na cestách do 
Prahy kvůli sporu s Albrechtem z Žeberka. 
Koncept, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5391  Ww1 1576, b. d., b. m. 
Purkmistr a rada města posílají komoře stížnost na pana 
z Žeberka, který je všude ostouzí. 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

714 
 

Koncept, dvojlist, česky. 
 

Ww  5392  Ww1 [1576] 
Purkmistr a rada města K. Hory zasílají komoře stížnost 
na Albrechta z Žeberka, který jim zapověděl vstup na 
jeho grunty. 
Koncept, dvojlist, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5393  Ww1 1576, b. d., b. m. 
Purkmistr a rada města posílají řezanou ceduli 
Albrechtovi z Žeberka, neboť jsou dotčeni jeho 
výrokem, že jsou šelmy. 
Koncept, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5394   1576, září 20, Praha 
Radové české komory žádají purkmistra a městskou 
radu o zaslání register týkajících se ungeltu. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým, krytem, česky 
 

N51 

Ww  5395  Ww1 1576, září 28, Rabí 
Purkmistr a rada města odpovídají na list K. Hor, kde 
bylo požadováno, aby Šimon Čepička a jeho syn vrátili 
dlužné peníze. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N51 

Ww  5396  Ww1 1576, prosinec 17, Dobrš 
Adam Koc z Dobrše odpovídá v zastoupení poddaného 
na požadavek vrácení dlužných peněz. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5397  Ww1 [1576] 
Požadavek na návrat kmetičny na původní panství. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5398  Ww1 1577, únor 25, Praha 
Úředníci desk zemských vyzývají v zastoupení města 
Klatovy, aby Kašperskohorští předložili majestát Karla 
IV. o silnici do Pasova přes Kvildu. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N51 

Ww  5399  Ww1 1577, březen 11, Praha 
Relace z kvaternu fialového. Zemský soud svoluje, aby 
Čeněk Míčan z Klinštejna, purkrabí pražský vyjel proti 
Janu Malovcovi z Chýnova. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5400   1577, červenec 4, Prostějov 
Rudolf II. svolává stavovský sněm na 12. 8. t. r. 
Opis, 1 list, česky. 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

715 
 

 
Ww  5401  Ww1 1577, prosinec 27, Praha 

Matyáš Hostounský z Kosmáčova k půhonům na jisté 
osoby při deskách zemských, které si zástupci města 
zaplatili a dosud ty půhony nebyly vypraveny. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N51 

Ww  5402  Ww1 1577, prosinec 27, Ohrazenice 
Jan Markvart Koc z Dobrše požaduje dědictví 
v zastoupení poddaného. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5403   1578, únor 5, Kalenice 
Čeněk Ježovský z Lub požaduje zaplacení dluhu 
v zastoupení poddaného. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5404   1578, únor 25, Praha 
Úředníci desk zemských žádají, aby purkmistr a rada 
města K. Hory položili k jejich úřadu řezané cedule ve 
věci jejich sporu s Vilémem z Rožmberka, který je 
spolu s purkmistrem a radou města Prachatic vyzval, 
aby zastavili svůj sklad soli. Tento spor z r. 1574 bude 
obnoven, a proto mají řezané cedule znovu poslat. 
Neučiní-li tak bude jim dána pokuta 5000 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť Mikuláš Vratislav z Mitrovic, 
přitištěna, česky. 
 

N51 

Ww  5405  Ww1 1578, březen 8, Janovice 
Adam Chanovský z Dlouhé Vsi oznamuje, že cesta, 
kterou město vyžaduje opravit, není jeho majetkem. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5406  Ww1 1578, březen 13, Rabí 
Adam Chanovský z Dlouhé Vsi oznamuje, že obeslal 
Šimona Čepičku a jeho pacholka, kteří jsou žádáni v K. 
Horách ke svědectví. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

N51 

Ww  5407  Ww1 1578, březen 25, Praha 
Matyáš Hostounský z Kosmáčova oznamuje, že Václav 
Kovín, předvolaný do K. Hor jako svědek se nemůže 
dostavit. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5408  Ww1 1578, duben 23, b. m. 
Opis dlužního úpisu měšťana Jana Janke. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5409  Ww1 1578, červenec 21, Dobrš N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

716 
 

Adam Šofman z Hemrlesu, úředník na Dobrši požaduje 
v zastoupení poddaného ze vsi Nezdice, který patří pod 
jurisdikci dobršskou zaplacení dluhu od poddaného K. 
Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

Ww  5410  Ww1 1578, červenec 21, Dobrš 
Adam Šofman z Hemrlesu požaduje, aby se Matěj 
Mothejzle, jeho žena aj. dostavili 14. srpna před 
městskou radu do Sušice, kde se bude projednávat spor 
mezi Havlem Kunešem a Jiříkem Koželuhem. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5411  Ww1 1578, srpen 8, Dobrš 
Adam Šofman z Hemrlesu, úředník na Dobrši ke sporu, 
který má Havel Kuneš z Nezdic, poddaný Dobrše 
s Jiříkem Koželuhem, obyvatelem K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5412  Ww1 1578, srpen 16, Dobrš 
Adam Šofman z Hemrlesu, úředník na Dobrši, 
požaduje, aby se Václav Němčický z K. Hor dostavil 
před městskou radu, protože se postavil za dluhy Jiříka 
Koželuha u Havla Kuneše z Nezdic. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5413  Ww1 1578, září 8, Dobrš 
Tomáš Libovský, písař důchodní na Dobrši, oznamuje, 
že pan hejtman odjel do země korutanské a svůj sekryt 
zde nezanechal. Úředníci vyřizují záležitost Havla 
Kuneše. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5414  Ww1 1578, září 9, rejštejn (K. Hory) 
Purkmistr a rada města císařskému radovi Janovi 
Dlouhoveskému z Dlouhé vsi a Petrovi Boubínskému 
z Újezda, zaujímají stanovisko ke komisnímu urovnání 
jejich sporu s panem z Žeberka. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5415  Ww1 1579, leden 4, Dobrš 
Adam Šofman z Hemrlesu, úředník na Dobrši ke sporu 
mezi Jiříkem Koželuhem a Havlem Kunešem. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5416   1579, únor 24, mlýn pod Jiřičným 
Jan st. z Lipovice požaduje na 1. středu v postě svědky 
před městskou radu a písaře městského ke slyšení 
v jeho sporu s panem Janem Cílem. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

717 
 

 
Ww  5417  Ww1 1579, duben 14, Kutná Hora 

Vilém starší Oppersdorf z Dubu, nejvyšší mincmistr 
království ke sporu města s panem Švihovským. Dále 
zmiňuje, že jistá osoba stojí o to panství (Kašperk) a 
chce město do zástavy. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N51 

Ww  5418  Ww1 1579, duben 24, Rejštejn (K. Hory) 
Suplika Matese Speisse, měšťana v K. Horách, aby byla 
spravedlivě zvážena jeho vina, neboť byl obviněn, že 
konzumoval umrlé zvíře a on tvrdí, že zabil živý 
dobytek, o čemž svědčili i jím přivedení svědci. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5419   1579, květen 3, Neprochovy 
Lazar Šindl, úředník na Neprochovech prosí, aby město 
u příležitosti svatby jeho pána v Praze, dodalo zvěřinu a 
pstruhy. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5420   1579, červen 8, Kalenice 
Čeněk Ježovský z Lub požaduje v zastoupení svého 
poddaného zaplatit 5 kop 450 gr. míš. za 10 strychů žita 
po 34 gr. od Augustina Krále, souseda v K. Horách. 
orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N51 

Ww  5421   1579, červen 29, Frymburk 
Jan Vojislav Branišovský z Branišova vyjádření 
k žádosti o propuštění z poddanství za účelem sňatku. 
Dotyčný musí toho roku ještě dosloužit. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5422  Ww1 1579, srpen 6, b. m. 
Volf Novohradský z Kolovrat, císařský rada 
dosvědčuje úmluvu mezi městy K. Hory a Horažďovice 
o mýtu na silnici do Rakous a do Říše. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5423  Ww1 1579, září 13, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka posílá do města registra na ves 
Radešov. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5424  Ww1 1579, listopad 11, Dražovice 
Jan Rendl, úředník na Dražovicích, oznamuje, že Jakub 
Čech z K. Hor je mu dlužen 3 kopy 30 gr. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

718 
 

Ww  5425  Ww1 [1580] 
Purkmistr a rada města K. Hory komoře ve věci 
stížnosti pekaře Jana Fridle o požnutí louky. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N51 

Ww  5426  Ww1 1580, leden 19, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka oznamuje, že přijede do města 
s řezanými cedulemi tj. s dlužními úpisy. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5427  Ww1 1580, leden 25, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka připomíná městu, že se na základě 
obdržených řezaných cedulí, postavilo za jeho dluhy a 
má tudíž jeho věřitele uspokojit, aby on jim povinován 
nebyl. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5428  Ww1 1580, duben 28, b. m. 
Tomáš Jindřich z Žeberka požaduje v zastoupení svého 
poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5429  Ww1 1580, květen 2, Ohrazenice 
Jan Markvart Koc z Dobrše píše k odporu, který vznikl 
kvůli harantovskému dědictví, a v němž je i jeho 
poddaný. Rozebírá nárok svého poddaného na louku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5430   1580, červen 4, Volyně 
Purkmistr a rada města Volyně k vyslání jejich souseda 
Bartoloměje Noska k porovnání v K. Horách 
s Václavem Němčickým, sousedem stran nedosednutí 
na dům a propadnutí 100 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5431  Ww1 1580, červen 4, Frymburk 
Jan Václav Branišovský z Branišova oznamuje, že 
Michal Altman poddaný města K. Hory, se svým 
tovaryšem porazili v jeho lese 18 smrků. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5432  Ww1 1580, červenec 4, Velhartice 
Šebestián Jáchym z Žeberka požaduje zprávu, zda 
měšťané mají dluhy v Bavorsku, a jak ti Bavoři posílají 
listy ohradní, aby o tom zpravil císaře. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5433  Ww1 1580, červenec 10, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše odpovídá na dopis města, které 
v zastoupení Jana Kotála z Nezdic požadovalo 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

719 
 

zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5434  Ww1 1580, červenec 28, Bratronice 
Jan Hořice z Prostého požaduje v zastoupení 
poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5435  Ww1 1580, říjen 24, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše požaduje v zastoupení svého 
poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5436  Ww1 1580, listopad 2, Praha 
Matyáš Hostounský z Kosmáčova vybízí město, aby 
v nastalém sporu s městy, které patří panu Vilému 
z Rožmberka, kvůli silnici, vyslalo své zástupce 
k městskému soudu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5437  Ww1 [1581] 
Jakub Berweg z Kunvaldu děkuje za půl kopy pstruhů. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5438  Ww1 1581, b. d., K. Hory 
Purkmistr a rada města odpovídají radům královské 
komory, neboť zástupcům města bylo v Praze 
oznámeno, že důchody města jsou nepořádně 
spravované. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N51 

Ww  5439   1581, leden 2, Zelená Hora 
Martin Benešovský, úředník na Zelené Hoře, 
v zastoupení poddaného, který je u městského soudu 
v K. Horách obstaven pro svůj dluh 61 kop. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N51 

Ww  5440  Ww1 1581, leden 7, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše v zastoupení svého poddaného 
Vávry Macálky požaduje majetek po zemřelém Wolfu 
Flasserovi. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

N51 

Ww  5441   1581, leden 20, K. Hory 
Purkmistr a rada města Albrechtu z Žeberka stran 
dluhu, který má jeho poddaný u Víta Pekaře z K. Hor. 
Koncept, 1 list, česky. 
 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

720 
 

Ww  5442   1581, leden 31, Březnice 
Ferdinand z Lokšan, prosí v zastoupení poddaného 
Andělíka, který chce jet do K. Hor pro sůl, aby mu zde 
bylo vyhověno. 
Orig., 1 list, pečeť stržena, česky. 
 

N51 

Ww  5443  Ww1 1581, březen 18, Karlštejn 
Jan Vchynský z Vchynic oznamuje panu Albrechtovi 
z Žeberka, švagru svému, že při prodeji jeho vsi 
Radešova městu K. Hory, do něhož byla zahrnuta řeka, 
došlo k omylu, neboť řeka náleží za poplatek jeho 
poddanému Jiříkovi z Plavečína. Nyní mu Horští upírají 
toto právo. Požaduje vklad do desk zemských. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N51 

Ww  5444   1581, březen 20, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše v zastoupení svého poddaného 
Mikuláše Trnky z Žihobec podává stížnost na Jiříka 
Jirmana, mlynáře v Nezdicích, který bez příčiny hodil 
po Trnkovi sekerou a zranil jeho koně. Požaduje, aby se 
městská rada ujistila Jirmanem a přinutila jej k náhradě 
škody. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N51 

Ww  5445  Ww1 1581, duben 8, Frymburk 
Jan Václav Branišovský z Branišova žádá 2 až 3 kopy 
pstruhů k násadě. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5446   1581, květen 13, b. m. 
Jakob Berweg z Kunvaldu oznamuje mj., že pan 
Vchynský dostal dopis již před týdnem, zatím je bez 
odpovědi. Suplika radních je zatím v Praze nevyřízena. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5447   1581, květen 24, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka upomíná opakovaně svoji 
pohledávku u poddaného K. Hor Jana Fefrly 
z Radešova. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5448   1581, květen 30, Praha 
Rudolf II. Václavu Švihovskému. V Horažďovicích 
mají nadále právo vybírat clo jen od formanů, kteří 
jedou s nákladem do Říše, nikoli od těch, kteří jedou do 
Sušice a K. Hor a zpátky se vracejí se solí a v zemi 
zůstávají. Dále mají zrušit šraňky, které na cestě 
postavili. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

721 
 

Ww  5449  Ww1 1581, srpen 9, Rabí 
Břetislav z Rýzmberka povoluje Havlanovi mít živnost 
u K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5450  Ww1 1581, srpen 14, K. Hory 
Purkmistr a rada města radům královské komory 
oznamují, že město nemá takové důchody, jak si 
v komoře myslí. Následuje popis hor a městských 
důchodů. 
2 koncepty, česky. 
 

N51 

Ww  5451  Ww1 1581, září 1, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory suplika nejvyššímu 
mincmistrovi Vilému Oppersdorfovi z Dubu. Žádají o 
přímluvu ve věci nájmu hradu Kašperk, který nyní drží 
Jan Vchynský z Vchynic a má se dostat opět 
panovníkovi. 
Koncept, 1 list, česky, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5452  Ww1 1581, listopad 28, Praha 
Jakub Berweg z Kunvaldu, registrátor a taxátor při 
královské komoře, oznamuje městu, že vše k audienci u 
císaře je zařízeno a děkuje za 6 pstroužků pečených. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5453  Ww1 [1581], b. m. 
Jan Vchynský z Vchynic, t. č. zástavní pán kašperského 
panství císařským komisařům. Mj. tvrdí, že se v K. 
Horách už žádné zlato netěží a město by mělo být 
součástí panství Kašperk. Na poslední straně 
poznámka: „Smiřický má býti presidentem tohoto léta 
osmdesátého prvního.“ 
Orig., 1 list, německy. 
 

N51 

Ww  5454  Ww1 1582, leden 1, Ohrazenice 
Jan Markvart Koc z Dobrše a Jan Dlouhoveský se 
ohlašují na projednání jakési záležitosti do města. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5455  Ww1 1582, leden 22, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše v zastoupení poddaného požaduje 
propuštění jeho nevěsty z poddanství a svolení 
k sňatku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5456  Ww1 1582, březen 23, K. Hory 
Jan Vojislav Branišovský z Branišova a další královští 
komisaři potvrzují přijetí 600 kop míš., které přijali od 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

722 
 

města za pronájem hradu. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

Ww  5457  Ww1 1582, červen 28, Ohrazenice 
Jan Markvart Koc z Dobrše odpovídá na dopis 
Kašperskohorských, kde vymáhali zaplacení obilí. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5458  Ww1 1582, září 26, Miličín 
Kvitance na 3 kopy 20 gr. berně bartolomějské. 
Orig., 1 list, předtištěný formulář, pečeti kryté, česky. 
 

N51 

Ww  5459  Ww1 1582, prosinec 26, Dobrš 
Lazar z Klenhemple, úředník na Dobrši požaduje 
v zastoupení poddaného vrácení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5460  Ww1 1583, leden 24, Krušec 
Beneš Cíl ze Svojšic dovoluje Jakubu, synu kováře, aby 
se oženil do K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5461  Ww1 1583, leden 28, Bratronice 
Jan st. Hořice z Prostého posílá přímluvné psaní za 
Jiříka Škece souseda v K. Horách stran placení dluhů. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5462  Ww1 1583, květen 6, Svojšice 
Jiří Hasištejnský z Lobkovic požaduje, aby Jiří 
Pekloves byl k němu poslán pod městskou pečetí. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5463  Ww1 1583, květen 13, Dobrš 
Lazar z Klenhemple, úředník na Dobrši požaduje 
zaplacení dluhu v zastoupení poddaného. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5464  Ww1 1583, červen 23, Dobrš 
Lazar z Klenhemple, úředník na Dobrši vymáhá 
v zastoupení poddaného dluh. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5465  Ww1 1583, červenec 8, Hory Budějovické 
Vilém Oppersdorf z Dubu, nejvyšší mincmistr 
oznamuje svůj příjezd do K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5466  Ww1 1583, prosinec 1, Dobrš 
Lazar z Klenhemple, hejtman na Dobrši, že nemůže pro 
zaneprázdnění svědčit ve stanoveném termínu v K. 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

723 
 

Horách na radnici ohledně v lese aneb v obci sekání. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5467  Ww1 1583, prosinec 27, Dobrš 
Lazar z Klenhemple, úředník na Dobrši, že Vávra 
z Rozsedel, jejich poddaný, povede svědky na radnici 
v K. Horách proti Melicharovi Skutečkovi z Rozsedel. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5468   [1584] 
Jan Polnenský, soused v K. Horách ke kšaftu Beneše, 
soukeníka. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N51 

Ww  5469  Ww1 [1584] 
Jan Polnenský upomíná na rychtáři a městské radě svou 
pohledávku ve výši 1 kopy gr., kterou má u Michala 
Kvíči z Tuškova. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5470   [1584-1587], K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory si opětovně stěžují na 
Rejštejnské, kteří i přes již vzájemné ujednání nadále 
berou neoprávněně dřevo v gruntech 
kašperskohorských. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5471   1584, březen 9, Praha 
Pavel z Lídlova oznamuje, že bude K. Hory podporovat 
v jejich suplice. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5472  Ww1 1584, duben 23, Dražovice 
Adam ml. Koc z Dobrše ke dluhu, který mají jeho 
poddaní u Mikoláše řezníka. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5473  Ww1 1584, duben 26, b. m. 
Jiřík, úředník požaduje v zastoupení Lukeše ze mlýna 
Klášterského o pronájem mlýna v Radešově, který je ve 
správě K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5474  Ww1 1584, duben 29, Zavlekov 
Jan Dlouhoveský z Dlouhé Vsi odmítá účast 
v královské komisi stran sporu mezi K. Horami a 
Horažďovicemi o mýto. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N51 

Ww  5475  Ww1 1584, červen 24, Dražovice N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

724 
 

Adam Koc z Dobrše oznamuje, že Matěj Prenner je mu 
dosud dlužen za pšenici 14 kop 40 gr. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5476  Ww1 1584, červen 26, Dobrš 
Lazar z Klenhemple, úředník na Dobrši požaduje, aby 
se poddaní K. Hor Jirman, mlynář z Nezdic, Urban, 
jeho pacholek a Maruše, podruhyně dostavili na Dobrš 
jako svědkové. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5477  Ww1 1584, září 18, Střela 
Petr Boubínský z Újezda požaduje zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5478  Ww1 1584, říjen 26, Praha 
Vilém st. z Oppersdorfu. komorní úředník na základě 
prosby města o radu doporučuje, aby zamýšlenou 
vesnici zakoupili, neboť komora jim v tom bude 
nápomocna. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5479  Ww1 1584, listopad 8, Hoštice 
Šebestián Pešík z Komárova požaduje zpřesnění data 
půjčení jistiny, kterou dále bude půjčovat pánům 
přátelům. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5480  Ww1 1584, b. d., Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka oznamuje, že 10 kop, které dluží 
městu, za něj zaplatí Urban ze vsi Radešova, poddaný, 
který mu dluží. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5481  Ww1 [1584], b. m. 
Kateřina, manželka Matěje Prennera prosí městskou 
radu o propuštění svého muže z vězení. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N51 

Ww  5482  Ww1 1584-1585 
Výpis o půhonech na pana Malovce, které podalo 
město. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N51 

Ww  5483  Ww1 1585, leden 27, Střela 
Petr Boubínský z Újezda, císařský rada oznamuje 
purkmistru a radě města Horažďovic odložení termínu 
komise v jejich městě, což mají oznámit v Sušici a v K. 
Horách. 
Opis, 1 list, česky. 

N51 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

725 
 

 
Ww  5484  Ww1 1585, květen 20, Volšovy 

Detleb Koc z Dobrše požaduje v zastoupení poddaného 
zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5485   1585, červen 20, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka bere s povděkem na vědomí, že je 
v K. Horách arestovaný Judl, mordýř. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N51 

Ww  5486  Ww1 1585, červenec 8, Ohrazenice 
Jan Markvart Koc z Dobrše nárokuje pro svého 
poddaného Beneše Lyhana dědictví po jeho sestře 
zemřelé v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5487   1585, červenec 11, Svojšice 
Václav Cíl ze Svojšic žaluje na souseda v K. Horách, 
který bez jeho svolení přechovává jeho zběhlou 
poddanou. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5488  Ww1 1585, srpen 25, Volšovy 
Detleb Koc z Dobrše přednáší stížnost svého 
poddaného z Nového Městečka, kterému Ludmila, 
manželka Wolfa Pilsnera bez příčiny hanebně lála, že jí 
z gruntu Temlovského nic neplatí. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5489  Ww1 1585, září 3, Bystřice nad Úhlavou 
Jan Koc z Dobrše k žádosti o povolení sňatku své 
poddané Kristýny, vdovy po Pešíkovi. Jmenovanou 
prodal již panu Adamovi na Malenice a sám toho 
mínění je, že by se vdávat neměla. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N51 

Ww  5490  Ww1 1585, září 20, Karlštejn 
Jan Vchynský z Vchynic, purkrabí karlštejnský, prosí u 
příležitosti svatby své dcery a 2 kopy pstruhů. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N51 

Ww  5491  Ww1 1585, prosinec 14, Dobrš 
Jeroným Čtyrkolský z Volovic, úředník na Dobrši, 
omlouvá prodlení ve vyřešení majetkového sporu mezi 
poddanými města a jeho pána v Ostružně, neboť toho 
času je na Dobrši morová rána. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

N51 

Ww  5492  Ww1 1585, prosinec 31, Zavlekov N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

726 
 

Jan Dlouhoveský z Dlouhé Vsi stanovuje termín 
jednání mezi městem a panem z Žeberka. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky, restaurováno, uloženo 
zvlášť. 
 

Ww  5493  Ww1 1586, leden 16, Žihobce 
Jeroným Čtyrkolský z Volovic, úředník na Dobrši 
požaduje v zastoupení poddaného zaplacení dluhu 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5494   1586, leden 21, Žihobce 
Václav Koc z Dobrše svoluje s propuštěním svého 
poddaného Havla z Úbislavi do Nicova na rok, nebude-
li ho na některém svém dvoře potřebovat. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N52 

Ww  5495  Ww1 1586, únor 6, Střela 
Petr Boubínský z Újezda odpovídá na požadavek 
splacení dluhu, který má u měšťana Sebastiana 
Korniglnara. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5496  Ww1 1586, červenec 29, Ohrazenice 
Jan Markvart Koc z Dobrše požaduje v zastoupení 
svého poddaného majetek po jeho sestře. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5497  Ww1 1586, září 6, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka potvrzuje svůj dluh 10 kop městu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5498  Ww1 1586, září 10, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka kvituje zapravení dluhu, který u něj 
měli poddaní Alžběta a Šimon ze vsi Radešova. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5499  Ww1 1586, říjen 17, b. m. 
Mikuláš Černohorský z Hořiměřic, císařský komisař 
cest pojezdních potvrzuje, že přijal 300 kop gr., od 
purkmistra a rady města v zastoupení Evy 
Hendrychové. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5500  Ww1 1586, prosinec 13, Dobrš 
Jan Markvart a Václav Koc z Dobrše si stěžují na 
poddané K. Hor ze vsí Nezdice a Pohorsko, kteří 
pytlačí v jejich lesích, kde kladou oka na zajíce. Martin 
Harant, mlynář z Pohorska chodí s ručnicí. Žádají o 
potrestání pytláků. 

N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

727 
 

Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

Ww  5501  Ww1 1586, prosinec 17, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše požaduje v zastoupení poddaného 
zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5502  Ww1 1586, b. d., K. Hory 
Stížnost města císaři, že Horažďovičtí si vyžádali 
majestát, který jde proti srovnání mezi městy v r. 1585 
ohledně ungeltu a trhů. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N52 

Ww  5503  Ww1 1586, b. d., K. Hory 
Protest města k císaři proti udělení mýta 
v Horažďovicích. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N52 

Ww  5504  Ww1 1587, leden 5, Knín 
Wilhelm Kleter von Oppersdorf oznamuje svůj příjezd 
do K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N52 

Ww  5505  Ww1 1587, leden 22, Praha 
Jakub Berweg z Kunvaldu, úředník pražské komory 
sděluje důvěrně, že komise města ještě není podepsána 
a mají tedy směřovat novou žádost. Za odeslané zajíce 
přátelsky děkuje a „odslouží si toho zas.“ 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5506   1587, duben 1, Dobrš 
Jeroným Čtyrkolský z Volovic, úředník na Dobrši 
v zastoupení poddaného Říhy Uhlíře z Úbislavi 
požaduje zaplatit dlužnou částku ve výši 21 kop míš. po 
Matěji Ambrožovi z Řetenic (Jidrce), poddaném K. 
Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5507  Ww1 1587, duben 20, Opálka 
Jan Kasík, úředník na Opálce Šimonu Fišerovi, písaři 
v K. Horách. Peníze od posla přijal a prosí poslat 10 
kop pstruhů. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5508  Ww1 1587, květen, Němčice 
Jan Čejka z Olbramovic v zastoupení svého poddaného 
vymáhá dluh za koníka na Benešovi Vlachovi, sousedu 
v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

728 
 

Ww  5509   1587, červen 1, Dobrš 
Jeroným Čtyrkolský z Volovic, úředník na Dobrši 
v zastoupení Tomáška Pietla z Ostružna, který zastavil 
louku v hodnotě 21 kop míš. Jírovi z Ostružna, 
poddanému K. Hor a požaduje její postoupení. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N52 

Ww  5510  Ww1 1587, červenec 28, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše k žalobě, kterou učinil na některé 
dlužníky z K. Hor sirotka Varlejcha. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

  5511   [1587], b. m. 
Hansl Glick, poddaný si stěžuje na neoprávněné držení 
jeho pole louky. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N52 

Ww  5512   1587, říjen 2, Nemilkov 
Jan Bohuchval z Hrádku prosí, aby se město ujistilo 
Janem Heslarem, cihlářem58, která je na gruntech 
kašperskohorských. Jmenovaný je mu dlužen vypálit 
háky a prejzy, za což již vybral peníze. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5513  Ww1 1587, říjen 2, Mačice 
Diviš Březský z Ploskovic vznáší žalobu na sousedy 
z K. Hor Linharta Onbontera, Pangraze, tkalce a Víta, 
pekaře, kteří ručí za dluh 16 kop gr. Mandeleny. Žádá, 
aby je městský rychtář přiměl k placení. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5514   1587, říjen 19, Velký Zdíkov 
Jan Malovec z Chýnova požaduje, aby jeho poddanému 
Kristlovi z Velkého Zdíkova zaplatili vyjmenovaní 
sousedé z K. Hor, kteří se postavili za dluhy krejčího 
z Tuškova. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N52 

Ww  5515  Ww1 1587, říjen 29, K. Hory 
Jindřich Tomek z Čejkov a na Dlouhé Vsi a tři 
vyjmenovaní sousedé z K. Hor stvrzují smlouvu a 
odpuštění vraždy, kterou spáchal Linhart Jakl 
z Opolence na dceři Jakuba Jiříka Kateřině z Radkova. 
Jakl se nesmí usazovat 3 míle od jmenovaných vesnic a 
jeho otec musí vyplatit otci zavražděné 10 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť Tomek z Čejkov, krytá, česky. 
 

N52 

                                                 
58 je pokladač – tj. podvodník, svůdce 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

729 
 

Ww  5516  Ww1 1587, listopad 9, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše odpovídá na psaní K. Hor ve 
sporu, které s ním má město o grunty. Spor řešen 
v Praze za přítomnosti Humprechta Černína, císařského 
rady. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N52 

Ww  5517   1587, listopad 21, K. Hory 
Jan Konvář oznamuje, že očekává přátelskou odpověď 
ve věci svého odporu. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N52 

Ww  5518  Ww1 1587, b. d., Praha 
Mikuláš Černohorský z Hořiměřic o clu 
v Horažďovicích. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5519  Ww1 [1587], b. m. 
Mikoláš Tichý, soused oznamuje, že neučinil 
s Ondřejem Prinzem žádnou smlouvu a nezaplatí 20 
kop míš. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N52 

Ww  5520  Ww1 1588, leden 8, Velhartice 
Jindřich z Žeberka žádá o propuštění Víta Fejce 
z poddanství. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5521  Ww1 1588, duben 14, Dobrš 
Jeroným Čtyrkolský z Volovic podává stížnost na 
Lorence, souseda v K. Horách, který dosud nezaplatil 
za voly, jež od něj koupil. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky, restaurováno, uloženo 
zvlášť. 
 

N59 

Ww  5522  Ww1 1588, květen 26, Hoštice 
Šebestián Pešík z Komárova požaduje zaplacení dluhu 
od vyjmenovaných sousedů v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5523  Ww1 1588, červen 1, K. Hory 
Purkmistr a rada města suplika k císaři Rudolfovi II. 
ohledně územních sporů, které mají s Václavem Kocem 
z Dobrše. Jedná se o vesnice, které město koupilo 
z kašperského panství, a na nichž si některé grunty 
osobuje pan z Dobrše. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N52 

Ww  5524  Ww1 1588, červen 24, Velký Zdíkov 
Jan Malovec z Chýnova požaduje v zastoupení 

N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

730 
 

poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5525  Ww1 1588, červenec 12, Hoštice 
Šebestián Pešík z Komárova požaduje zaslat 11 prostic 
soli. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5526  Ww1 1588, červenec 26, Hoštice 
Šebestián Pešík z Komárova požaduje v zastoupení 
poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5527  Ww1 1588, prosinec 2, Benešova Hora 
Jan Markvart Koc z Dobrše stran svého poručnictví na 
dvoře dražovickém. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5528  Ww1 1588, b. d., Dobrš 
Václav Koc z Dobrše požaduje v zastoupení poddaných 
majetek po zemřelém Pavlovi ze vsi Tuškova. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5529   1589, leden 11, b. m. 
Obstavení Tomandla Syppla pro dluh za 20 prostic soli 
a 4 kopy gr. míš. Žaluje Wolf Strebe. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

N52 

Ww  5530  Ww1 1589, leden 13, b. m. 
Žádost o propuštění z poddanství pisatelova syna 
Kryštofa adresovaná panu Čejkovi z Olbramovic. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N52 

Ww  5531   1589, leden 27, Hoštice 
Šebestián Pešík z Komárova požaduje v zastoupení 
poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5532   1589, leden 29, Žinkovy 
Matěj Eychhorn z Reichenbachu požaduje propustit 
z poddanství Fridricha Fridla, krčmáře za účelem 
sňatku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5533   1589, únor 19, Bohdašice 
Václav Precht z Rotenburku v zastoupení Nebesy ze 
Žlíbku, upomíná jeho pohledávku 10 a ½ kopy gr. 
Orig., pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5534  Ww1 1589, duben 11, Vimperk N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

731 
 

Jakub Roudnický požaduje v zastoupení poddané vrátit 
dluh za pár volů. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5535  Ww1 1589, duben 29, b. m. 
Jindřich z Žeberka požaduje v zastoupení poddaného 
zaplatit 5 kop od Andrly, lazebníka. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5536  Ww1 1589, květen 25, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše v zastoupení svého poddaného 
požaduje nahradit obilí, které bylo u mlynáře Audesa 
pode vsí Nezdice, a které shořelo spolu s mlýnem. 
Orig., dvojlist, pečeť chybí, česky, restaurováno, 
uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5537   1589, květen 29, Dolejší Krušec 
Jan Cíl ze Svojšic požaduje, aby mu sousedi v K. 
Horách – Vít Kornmiller a Martin Rotpart, kteří se 
„postavili za dluh“ za pšenici ve výši 25 kop míš., který 
u něj má Ondřej pekař, zaplatili. 
Orig., 1 list, pečeť stržena, česky. 
 

N52 

Ww  5538  Ww1 1589, červenec 4, b. m. 
Jan Eychhorn z Reichenbachu si stěžuje na místě svého 
poddaného Pavla Mikuláše z Nuzerova na rychtáře 
z Tuškova. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N52 

Ww  5539   1589, srpen 9, K. Hory 
Záznam svědeckých výpovědí k případu zemřelé 
(zmrzlé) ženy, matky Víta, pekaře, která byla nalezena 
v zimě na Rajském vrchu a pohřbena u sv. Mouřence. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5540  Ww1 1589, září 15, Velhartice 
Jindřich z Žeberka požaduje v zastoupení poddaného 
zaplacení dluhu za prodaného koně. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N52 

Ww  5541   1589, prosinec 6, Bohdašice 
Anička Milpeková z Borku požaduje zaplatit 
zbývajících 6 kop gr. míš. za koně, které je jí dlužen 
Jakub Weissenburger, soused v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky 
 

N52 

Ww  5542  Ww1 [1590] 
Stanovisko městské rady císařským komisařům ke 
stížnosti, kterou poslala městská rada v Rejštejně 
ohledně gruntů u sv. Mikuláše, jejichž vlastnictví 

N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

732 
 

nárokuje tamní fara. Odmítají toto tvrzení a dokládají 
své vlastnictví. 
Opis, dvojlist, česky, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

Ww  5543   1590, leden 27, Mačice 
Diviš Březský z Ploskovic požaduje, aby jeho 
poddanému, který zaplatil dluh 1 kopy za Heřmana 
Vrhela, mlynáře, poddaného K. Hor, byly peníze 
vráceny. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5544   1590, únor 27, Bohdašice 
Václav Precht z Rotenburku odpovídá na žádost města, 
aby jeho poddaný vyplatil Markétě Krejčí za službu 15 
gr. a nové boty sděluje, že Markéta prý vzala polštář a 
tudíž jeho poddaný dluh odpírá. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N52 

Ww  5545  Ww1 1590, květen 14, Vysoký Dvůr 
Václav Malovec z Chýnova oznamuje, že se spolu se 
svým poddaným dostaví z Kvildy do K. Hor v jiném 
termínu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5546   1590, květen 18, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše v zastoupení Anny Zarazové, 
krčmářky z Rozsedel požaduje odkaz ve výši 20 kop a 
krávu po její tetě Martě Pritnové. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem 
 

N52 

Ww  5547  Ww1 1590, květen 21, Dobrš 
Hejtman na Dobrši požaduje v zastoupení poddaného 
zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5548  Ww1 1590, květen 22, Němčice 
Jan Čejka z Olbramovic požaduje v zastoupení 
němčického krčmáře zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5549  Ww1 1590, listopad 27, Velhartice 
Jan Viktorin z Žeberka si v zastoupení svého 
poddaného stěžuje, že tento dostal „zlej“ tolar 
kostelního platu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5550   [1591] 
Opisy několika listů městské rady (Malovcovi 
z Chýnova, Václavu Prechtovi, Václavu st. Kocovi 
z Dobrše). 

N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

733 
 

Koncept, dvojlist, česky. 
 

Ww  5551   [1591], Velhartice 
Jan Viktorin z Žeberka požaduje v zastoupení svého 
poddaného Jíry Šelmičky z Velhartic sumu 7 kop a 15 
gr., tj. polovinu za pár volů, které prodal Kryštofu 
Kadlecovi. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5552   1591, březen 5, Velhartice 
Jan Viktorin z Žeberka požaduje, v zastoupení svého 
poddaného, zaplatit dluhy od, již pro dluhy ve vězení 
sedícího, Kryštofa Kadlece. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5553  Ww1 1591, březen 10, Dobrš 
Martin Fišer z Veveří, úředník na Dobrši požaduje 
v zastoupení poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5554  Ww1 1591, květen 1, Bohdašice 
Václav Precht z Rotenburku požaduje zaplacení peněz 
za voly od poddaného z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5555   1591, květen 18, Praha 
Marek Lídl z Lídlova, císařský rada purkmistru a radě. 
Děkuje za zaslaného tetřeva, co se týče apelací, udělá, 
co bude v jeho silách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N52 

Ww  5556  Ww1 1591, červenec 9, Dešenice 
Adam Předenický z Předenic Janu Dlouhoveskému 
z Dlouhé Vsi ohledně komise, která se má sejít v K. 
Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5557   1591, říjen 14, Volenice 
Jiřík Blovický, kněz ve Volenicích, radnímu písaři 
Šimonovi. Zve jej a pana primátora na posvícení a 
oznamuje, že hned po sv. Havlu přijede do K. Hor 
složit splátku za dům, který ve městě kupuje. 
Orig., 1 list, pečeť stržena, česky. 
 

N52 

Ww  5558   1591, říjen 16, Dobrš 
Václav st. Koc z Dobrše požaduje v zastoupení 
poddaného zaplatit po Jaklovi z Milova 16 kop míš. za 
pár volů. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

734 
 

Ww  5559   1591, říjen 20, Velký Zdíkov 
Václav Malovec z Chýnova oznamuje, že poddaný 
Mates Malý jinak Klein, který má být do K. Hor dlužen 
3 kopy gr. se na jeho gruntech nezdržuje. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N52 

Ww  5560   1591, říjen 28, Ohrazenice 
Jan Markvart Koc z Dobrše požaduje prodat dvě 
prostice soli. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5561  Ww1 1591, prosinec 13, Ohrazenice 
Jan Markvart Koc z Dobrše odpovídá na požadavek 
zaplacení dluhu svým poddaným. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5562  Ww1 1591, prosinec 19, Dešenice 
Adam Předenický z Předenic na základě žádosti 
posunuje termín zaplacení dluhu, jímž je mu povinován 
lazebník z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N52 

Ww  5563  Ww1 1591, b. d., Dobrš 
Jan Markvart Koc z Dobrše propouští z poddanství 
Voršilu, dceru krčmáře za účelem sňatku s Urbanem, 
mlynářem. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N52 

Ww  5564  Ww1 1592, leden 7, Mačice 
Diviš Březský z Ploskovic v zastoupení Albrechta 
Čalouna svého poddaného požaduje majetek po 
zemřelém Matějovi Lebovi z Opolence, který byl jeho 
vlastním bratrem. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5565  Ww1 1592, únor 6, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka panu Prokopu Tomkovi z Čejkov, 
že dostal jeho psaní, kde mu Tomek píše, aby se ujistil 
svým poddaným Sebastianem Bastlem, tkalcem. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N52 

Ww  5566  Ww1 1592, únor 16, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka posílá rychtáře Motejla pro výpis, 
který se týká právě ve městě zemřelého Sebastiana 
Bastla, tkalce. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5567  Ww1 1592, červen 20, Velký Zdíkov 
Václav Malovec z Chýnova odpovídá na požadavek 
dluhu 40 kop gr., který má jeho poddaný Šimek 

N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

735 
 

z Velkého Zdíkova u Jana ze vsi Milova. Město chce 
Janovi dopomoci k jeho zaplacení. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5568  Ww1 1592, červenec 6, Velký Zdíkov 
Václav Malovec z Chýnova ke dluhu mezi jeho 
poddaným Šimkem a Janem z Milova. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5569  Ww1 1592, červenec 8, Bechyně 
Petr Vok z Rožmberka požaduje v zastoupení 
poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5570   1592, prosinec 8, Mačice 
Diviš Březský z Ploskovic opakovaně žádá, aby jeho 
poddanému Adamu Čalounovi z Mačic byla vydána 
část majetku po jeho zemřelém bratru z Opolence, a 
sice pár volů a něco peněz. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5571  Ww1 1592, b. d., b. m. 
List vypovídací tureckého císaře Rudolfovi římskému. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N52 

Ww  5572  Ww1 1592, b. d., Velký Zdíkov 
Václav Malovec z Chýnova oznamuje, že svého 
poddaného, který jej mylně zpravil o věci, náležitě 
ztrestá. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5573   1593, březen 1, Rabí 
Purkmistr a rada města Rabí odpovídají na požadavek 
zaplacení 4 kop, které je jejich spolusoused dlužen 
Adamu Zmutovi z K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť stržena, česky. 
 

N52 

Ww  5574  Ww1 1593, květen 9, Prostřední Krušec 
Albrecht z Žeberka zpravuje Kašperskohorské o 
velikém požáru 4. t. m. na jeho gruntech. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5575  Ww1 1593, červen 7, Hoštice 
Jan Pešík z Komárova posílá žalobu na formana 
Bureše, který je mu dlužen za kapry. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5576  Ww1 1593, červen 8, Mačice 
Diviš Březský z Ploskovic vyslovuje opakovaný 
požadavek splacení dluhu svému poddanému z Mačic, 

N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

736 
 

jemuž je dlužen Adam Zmut, soused v K. Horách 16 
kop za žito. V té věci už Diviš Březský odeslal do K. 
Hor 3 výzvy k zaplacení. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5577  Ww1 1593, srpen 11, Bohdašice 
Václav Precht z Rotenburku požaduje v zastoupení 
krčmáře z Bohdašic navrácení 2 zabavených prostic 
soli. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5578  Ww1 1594, leden 2, Mlázovy 
Jindřich Tomek z Čejkov upomíná dva měšťany o 
splátku dluhu 100 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5579   1594, leden 4, Blatná 
Purkmistr a rada města Blatné prosí Kašperskohorské, 
aby pro ně objednali 8 ks peklhauben59 za 8 zl. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5580  Ww1 1594, duben 16, Dobrš 
Simeon Sobotnický, úředník na Dobrši požaduje 
v zastoupení poddaného Jíry Klobásy zaplatit peníze za 
pár volů, které prodal Tomáškovi z Kavrlíku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5581   1593, červen 12, Dobrš 
Úředník na Dobrši požaduje v zastoupení poddaného 
platbu 21 kop gr. za pár volů, které je dlužen Tomáš 
Michalův z Kavrlíku. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N52 

Ww  5582  Ww1 1594, srpen 7, Řezno 
Rudolf II. vyzývá dle sněmovního usnesení 
k mustruňku a veřejné hotovosti proti Turkovi, nepříteli 
všeho křesťanstva. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N52 

Ww  5583   1594, září 24, Železný Újezd 
Čeněk Ježovský z Lub upozorňuje, že Linhart 
Weisshäupl a Matěj Steyff, kteří se postavili za dluh 
Johanna Šlosara ve výši 18 kop 20 gr. míš. za obilí, 
splatný o sv. Markétě, jej dosud nevyrovnali. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5584   1594, říjen 31, Opálka 
Bohuslav Havel z Lobkovic přátelsky napomíná město 

N52 

                                                 
59 peklhaubna = hemelín, tj. druh koženého helmu s širokým otvorem pro hlavu. 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

737 
 

a jeho poddané, aby platili platy z královských lesů a 
nečinili zde škody na dříví. 
Opis, 1 list, česky. 
 

Ww  5585  Ww1 1595, březen 13, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše ke sporu, který měl jeho poddaný 
s mezitím zemřelým Václavem Němčickým, sousedem 
v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5586  Ww1 1595, květen 28, Střela 
Petr Boubínský z Újezda děkuje za dvě kopy pstruhů 
k násadě. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5587   1595, červen 9, Dobrš 
Václav Jiskra ze Sobětiček, služebník Václava Koce 
z Dobrše odpovídá ve věci Jana mlynáře na mlýně 
Vrhlovském, jemuž dluží Matěj Kopa ze Strašína 10 
kop míš. a jemuž Pešek ze vsi Nezdic, poddaný K. Hor 
rovněž nevrátil 10 kop míš. dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N52 

Ww  5588  Ww1 1595, červen 20, Velký Zdíkov 
Václav Malovec z Chýnova požaduje odpověď na své 3 
dopisy, v nichž se dotazoval, proč je sůl, která byla jeho 
lidem v K. Horách zabavena, stále zadržována. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5589  Ww1 1595, červenec 22, Velký Zdíkov 
Václav Malovec z Chýnova k sporu o dluh mezi 
poddanými. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5590  Ww1 1595, září 21, b. m. 
Ludvík Perkreichenštejnský svému bratru Martinu 
Frýdovi. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

N52 

Ww  5591  Ww1 1595, říjen 17, Ujčín 
Václav Hájek z Robčic požaduje doplatek z 36 kop, 
které mu dluží Johann Flusser, soused v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5592  Ww1 1595, listopad 8, Milín 
Andres Poděbradský, úředník milínský odpovídá na 
ohradní psaní z K. Hor, kde byl poddaný jeho pána 
upomínán o 3 kopy míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 

N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

738 
 

 
Ww  5593  Ww1 1595, listopad 11, Střela 

Petr Boubínský z Újezda požaduje v zastoupení svého 
poddaného Václava Kozy doplatit 15 kop za formanský 
vůz, který prodal sousedu v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5594  Ww1 1595, b. d., K. Hory 
Purkmistr a rada K. Hor opakovaná suplika presidentu 
a radě královské komory, aby nevznikla nová silnice ze 
země bavorské z Vilshofenu, přes Zwiesel, Hamry a 
Zelenou Lhotu do Klatov. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N52 

Ww  5595   [1595], K. Hory 
Matěj, mýtný s manželkou Annou požadují dům po 
zemřelém Linhartu Pekovi, který byl poručníkem  
majetku po svém bratru Zikmundu Pekovi, otci Anny. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N52 

Ww  5596  Ww1 1596, leden 27, Dražovice 
Jan Koc z Dobrše propouští z poddanství Voršilu, dceru 
Pankráce Kalce z Ostružna za účelem sňatku 
s Mikulášem Mikšovským z Opolence. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5597   1596, únor 22, K. Hory 
Stížnost Vavřince Fyrze, souseda v K. Horách, na němž 
je neoprávněně vymáháno nezaplacené mýtné ve výši 
40 zl., v souvislosti jeho prodejem páru volů 
v Grafenau, krátce po Novém roce. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N52 

Ww  5598  Ww1 1596, květen 22, Tedražice 
Wolf Gothart Perglar z Perglasu oznamuje, že Jan 
Strnad, zámečník je připraven dodělat slíbené dílo v K. 
Horách, tj. opravu hodin, ale prosí ještě o založení 
dalšími třemi kopami gr. na listu dvě poznámky o 
vyplacení 3 kop 23. 5 a 2 kop a 5. 6. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5599   1596, červen 19, Střela 
Petr Boubínský z Újezda, hejtman kraje prácheňského, požaduje, 
aby mu sousedi v K. Horách, kteří se rukojmím postavili za dluh 
30 kop míš., který u něj má za 10 strychů pšenice Martin Syppl, 
též v soused v K. Horách, a sice Jan Kárník a Martin Rotpart, 
zaplatili. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5600  Ww1 1596, červen 20, Ohrazenice 
Adam Koc z Dobrše žádá přátelsky o 10 prostic soli 

N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

739 
 

výměnou za žito. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5601  Ww1 1596, červen 25, Frymburk 
Jan Vojislav Branišovský z Branišova požaduje, aby se 
podruh Matouš se 2 až 3 osobami dostavil k němu na 
Frymburk, protože zmrzačil jeho poddaného. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5602   1596, červen 27, Malonice 
Zikmund z Kadova v zastoupení Jana Konváře, jenž je 
upomínán pro dluh Marianě Rendlové. 
Orig., 1list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5603   1596, červenec 4, Frymburk 
Jan Vojislav Branišovský z Branišova oznamuje 
potvrzení a udělení nových privilegií městečku Volyni. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5604  Ww1 1596, červenec 8, Čestín 
Jan Frankenfeld soukromý dopis Martinu Frýdovi, 
připomíná, že dosud páni nezaplatili panu Eliáši 
Rozínovi za víno, což hanba a posměch jest. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5605  Ww1 1596, červenec 11, Praha 
Mikuláš Černohorský z Hořiměřic oznamuje, že 
chystaná komise za účasti císařského prokurátora, se 
odkládá a bude se konat až v říjnu, neboť si pan 
prokurátor nešťastnou příhodou nohu zlámal. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5606  Ww1 1596 
Rudolf II. oznamuje turecké nebezpečí, list Janu 
Bukovanskému Pintovi z Bukovan, berníku 
prácheňského kraje o vybírání válečné berně, 12 gr. 
z poddaného. 
Opisy, 4 listy, česky. 
 

N52 

Ww  5607  Ww1 1596, srpen 29, K. Hory 
Ondřej Prinz osobní dopis Martinu Frýdovi, kde jej 
prosí o koupi klobouku a zmiňuje chystaný Frýdův 
sňatek. 
Orig.,1  list, pečeť krytá, česky, německy, latinsky.60 

N52 

                                                 
60 latinský text ryze soukromého charakteru:“ Mimo jiné jsem se od tvého otčíma dozvěděl, že pannu 
obchodnici k oltáři povedeš, pročež jestliže těchto pět darů má, jestliže je krásná, zbožná, prozíravá, 
čistá a stoudná, tehdy ti ji doporučuji, jestliže opravdu tyto dary má, mimo jiné příklad, k němuž 
mrzutost vede, neboť lepší jest se škorpionem a lvy bytovati než se zlou ženou. Jestliže Tě upřímně 
miluje, opětuj jí také z duše a potěš se s ní.“  



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

740 
 

 
Ww  5608   1596, září 4, Praha 

Jiří Funk z Olivetu, sekretář komory děkuje za psaní ve 
věci stížnosti Václava Zmuta. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N52 

Ww  5609  Ww1 1596, září 9, Písek 
Berníci prácheňského kraje Jan Bukovanský Pinta 
z Bukovan a Bartoloměj Turenský, měšťan v Písku, 
potvrzují přijetí 50 kop. míš. berně. 
Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N52 

Ww  5610  Ww1 1596, říjen 15, b. m. 
Adam Šofman z Hemrlesu o postavení rukojmí za jeho 
dluhy. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5611  Ww1 1596, říjen 19, Střela 
Petr Boubínský z Újezda, hejtman kraje prácheňského 
oznamuje, že se sousedé z K. Hor Jan Kárník a Martin 
Rotpart postavili v rukojemství za dluh Martina Syppla, 
který představuje 30 kop míš., za 10 strychů pšenice po 
3 kopách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5612  Ww1 1596, b. d., Bohdašice 
Václav Precht z Rotenburku k propuštění z poddanství 
poddaného pana Koce z Dobrše. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N52 

Ww  5613  Ww1 1597, leden 4, Železný Újezd 
Zdeněk Ježovský z Lub požaduje od městského písaře 
Šimona Fišera výpis zápisu, který mu učinil Pavel 
Syppl. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5614  Ww1 1597, únor 1, Písek 
Jan Bukovanský Pinta z Bukovan a Bartoloměj 
Turenský, měšťan v Písku potvrzují přijetí daně ve výši 
31 kop gr. ze 125 osedlých lidí. 
Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N52 

Ww  5615  Ww1 1597, únor 19, b. m. 
Rudolf II. Václavu Malovcovi z Chýnova. Souhlasí se 
zbudováním nové silnice pro soumary, kteří sůl 
dovážejí, poblíž Zdíkova. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N52 

Ww  5616  Ww1 1597, květen 3, b. m. 
Bratři Kryštof a Jan Vodičkovi oznamují, že Jakub 

N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

741 
 

Weissenburger je jim povinen 20 kop. 
Orig., 1 list, česky. 
 

Ww  5617   1597, květen 23, Lomecký mlýn 
Adam Šofman z Hemrlesu upomíná v zastoupení svého 
poddaného Martina Vejvary, před dvěma roky  
dohodnutou spravedlnost ve vsi Tuškově, kde ještě 
váznou 2 kopy. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5618   1597, červen 12, Lomecký mlýn 
Adam Šofman z Hemrlesu ve věci dědictví Martina 
Vejvary. Je třeba mu vyplatit ještě 2 kopy gr. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5619   1597, červen 30, Střela 
Petr Boubínský z Újezda Šimonu Fišerovi, písaři 
radnímu. Prosí o zakoupení křivonosek, tetřevů, veveřic 
a pstruhů, které zaplatí po poslu, u příležitosti své 
svatby. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky 
 

N52 

Ww  5620   1597, červenec 26, Volyně 
Jan Starý, soused města Volyně, vydává plnou moc 
Matoušovi Motlovi, měšťanu v Sušici a jeho manželce 
Anně, své sestře, aby jej zastoupili v K. Horách, při 
jednání o dědictví po jeho matce. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5621  Ww1 1597, listopad 16, Písek 
Jindřich Dejm ze Stříteže a Jan Kaut Sušický, měšťan 
v Písku, berníci prácheňského kraje potvrzují přijetí 
berně ve výši 24 gr. z 1 osedlého. Tj. 45 kop 40 gr. ze 
125 osedlých. 
Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N52 

Ww  5622   1598, únor 7, Volenice 
Jiřík Blovický, kněz ve Volenicích, prosí Šimona 
(Fišera), aby za něj zaplatil 2000 ks šindele na jeho 
dům v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť stržena, česky. 
 

N52 

Ww  5623  Ww1 1598, červen 22, Kolinec 
Jindřich Vintíř z Vlčkovic přednáší v zastoupení svého 
poddaného Jiříka Hájka z Kolince stížnost, že byl 1. 5. 
napaden v krčmě Havlem, synem Matouše z Nezdic. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5624  Ww1 1598, červenec 9, b. m. 
Jan Novobydžovský, měšťan v Novém Městě pražském 

N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

742 
 

ke sporu, který má s Davidem Lvem, měšťanem z 
Hradce Králové, dříve též Nového Města pražského. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

Ww  5625  Ww1 1598, červenec 27, Kolinec 
Jindřich Vintíř z Vlčkovic požaduje odložení platby 
dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5626  Ww1 1598, srpen 14, Praha 
Mikuláš Černohorský z Hořiměřic stran komorní 
komise, která se má sejít k vyřešení sporu s Václavem 
Malovcem. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5627  Ww1 1598, listopad 3, Volenice 
Jiřík Blovický, kněz ve Volenici Šimonu Fišerovi, 
městskému písaři posílá krávu k nájmu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5628  Ww1 1598, listopad 18, b. m. 
Joachim z Těchonic potvrzuje přijetí jorgeltu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5629  Ww1 1598, prosinec 8, Záblatí 
Rychtář městyse Záblatí odpovídá na výzvu k zaplacení 
dluhu poddaným ze vsi Křišťanovic. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5630  Ww1 1598, b. d., Volenice 
Jiřík Blovický, kněz ve Volenici prosí o pacholka do 
služby. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N52 

Ww  5631  Ww1 [1598] 
Adam Schmied, Mikuláš Malý, Jíra Plonck, Jakub 
Matheisl řemesla řeznického, sousedé v K. Horách, 
purkmistru a radě tamtéž, odmítají, aby se ve městě 
usadil Fridrich, řezník ze Sušice, který již posílal 
supliku Apelačnímu soudu v Praze, že se mu děla 
křivda. Městská rada jej již přijala za souseda a dovolila 
mu provozovat řemeslo, s čímž nesouhlasí cech 
řeznický. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N52 

Ww  5632  Ww1 [1598], b. m. 
Část nedokončeného dopisu Kochánovi z Prachové, 
psaná Martinem Frýdem. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N52 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

743 
 

Ww  5633   [1599] 
Kliment Foltan, měšťan v K. Horách poručník Jana 
Cafourka apelačnímu soudu. Oznamuje, že Mikuláš 
řezník, otčím Jana Cafourka si činí nárok na tento 
majetek. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5634  Ww1 1599, únor 7, Volšovy 
Detleb Koc z Dobrše odmítá propustit z poddanství 
Kristýnu Partlovou, bábu ničemnou. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5635   1599, únor 24, Dobrš 
Lukáš Kvirsperger Šimonu Fišerovi, písaři radnímu. 
Prosí, aby se postavil ve sporu, který má Martin, 
rychtář z Rozsedel s Matějem Ovčákem ze Sušice, za 
rychtáře, neboť tento byl Ovčákem zraněn, na což má 
mnoho svědků. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5636  Ww1 1599, duben 14, Kutná Hora 
Purkmistr a rada města Kutné Hory purkmistru a radě 
města Jílové. Dle sněmovního usnesení má být na horní 
města uvalena další berně, a proto navrhují, aby se 
zástupci horních měst dostavili do Prahy 1. 5. t. r. a 
přednesli císaři svou supliku, aby na tato města další 
berni neuvaloval. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5637  Ww1 1599, duben 23, Dešenice 
Adam Předenický z Předenic požaduje v zastoupení 
svého poddaného dědictví ve výši 20 kop. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5638   1599, srpen 9, Žebrák 
Purkmistr a rada města Žebráku požadují zaplatit od 
Jiříka Paulschustera z K. Hor zaplatit do sv. Václava 
dluh 22 kop 40 gr. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5639  Ww1 1599, srpen 12, Rabí 
Purkmistr a rada města Rabí požadují, v zastoupení 
svého souseda Václava Malého a jeho sourozenců, 
dědictví po jeho bratru Mikuláši Cafourkovi z K. Hor, 
který se o tento majetek již soudil se svým nevlastním 
synem Janem Cafourkem. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5640  Ww1 1599, srpen 22, Praha 
Kryštof Frýd Vimperský odpovídá Tomáši Dubovi, 

N53 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

744 
 

měšťanu ve Vimperce pádně na jeho urážlivé psaní. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5641  Ww1 1599, srpen 22, Německý Brod 
Kryštof Frýd Vimperský, úředník hraběte z Turnu, 
svému ujci Martinu Frýdovi. Dorota jeho dcera posílá 
po poslu 13 gr. bílých, na obstarání „španihelských“ 
bot. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N53 

Ww  5642  Ww1 1599, září 9, Německý Brod 
Kryštof Frýd Vimperský, úředník u hraběte Turna, 
svému ujci Martinu Frýdovi, popisuje podrobně boty, 
které chce obstarat jeho dcera Dorota.61 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N53 

Ww  5643   1599, říjen 2, Svéradice 
Petr Karhanek, rychtář ze vsi Svéradice upomíná Víta 
Pekaře – platby za hrách a oves. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5644  Ww1 1599, říjen 23, Písek 
Bernard Hodějovský z Hodějova a Václav Mirovský, 
měšťan v Písku, berníci prácheňského kraje potvrzují 
přijetí berně ve výši 204 kop 10 gr. 
Orig, 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N53 

Ww  5645  Ww1 [1600] 
Případ Doroty Andrlovy, která čeká nemanželské dítě 
s Arnoštem, pacholkem. Ten to popírá. Část spisu 
chybí. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5646  Ww1 [1600] 
Martin Rotpart, soused v K. Horách odmítá svůj dluh 
50 kop gr. Evě, vdově po Ondřeji Prinzovi, neboť jej již 
zaplatil. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5647   [1600] 
Rudolf II. horní právo. 
Opis, dvojlist, neúplné, česky. 
 

N53 

Ww  5648   [1600] 
[Malovec z Chýnova] ve věci hraničního sporu 
(ždánovské lesy), který má s K. Horami. 
Orig., 1 list, neúplné, česky. 
 

N53 

                                                 
61 střevíce … netřeba kordovanských toliko z prostý kůže, toliko aby byly vysoký, španihelský, s rozdvojenou patou, kteří se nevyzouvají….  



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

745 
 

Ww  5649  Ww1 [1600] 
Ondřej, poddaný z Vimperka opětovně prosí o vydání 
majetku po zemřelém příbuzném ve Smilově.62 
Orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5650  Ww1 [1600] 
Purkmistr a rada radě nad apelacemi. Ve věci svého 
předvolání na základě stížnosti poddaného sklenáře 
z huti. 
Koncept, 1 list, neúplné, česky. 
 

N53 

Ww  5651  Ww1 [1600] 
Anders Desvikant, poddaný purkmistru a radě města ve 
věci své pohledávky ve výši 80 kop. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N53 

Ww  5652  Ww1 [1600] 
Václav Mazanec Pražský ve věci neoprávněné 
domněnky Mathese Glosara z K. Hor, který tvrdí, že 
mu již splatil jeho dluh. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5653  Ww1 [1600] 
Vít Pfaiz ve věci jednání u apelačního soudu v Praze. 
Orig., 1 list, poškozeno, česky. 
 

N53 

Ww  5654  Ww1 [1600], K. Hory 
Barborka, dcera Jana Pavla, souseda v Březnici posílá 
supliku administrátoru dolní konzistoře ve věci 
povolení sňatku s Andresem Schreiterem z K. Hor, 
který ji předvedl před kněze Baltazara Rottera, ale ten 
podle ní není způsobilý uzavírat sňatky. 
Opis, dvojlist, česky, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5655  Ww1 [1600] 
Kateřina, manželka Václava Peška z Nezdic si stěžuje 
městské radě na svého tchána Víta Peška, který ji 
vyhnal z manželova domu. 
Orig., dvojlist, česky, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5656   [1600], K. Hory 
Tomáš Castalio ke sporu, který má s nevlastními bratry 
Augustinem, Ondřejem, Bartolomějem a Albrechtem, 
syny Schwanelovými. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5657  Ww1 1600, leden 28, Dražovice 
Jan Koc z Dobrše odpovídá na požadavek splacení 

N53 

                                                 
62 město nazváno Hory Kašparské 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

746 
 

dluhu svou poddanou Alžbětou. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5658  Ww1 1600, únor 12, Ohrazenice 
Vilém Koc z Dobrše ke dluhu, který má jeho poddaný u 
Jana Vrhela. 
Orig., 1 list, pečeť krytá. 
 

N53 

Ww  5659  Ww1 1600, duben 10, Dobrš 
Václav st. Koc z Dobrše požaduje v zastoupení 
poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5660  Ww1 1600, červenec 28, b. m. 
Vilém Koc z Dobrše požaduje v zastoupení poddaného 
zaplacení dluhu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5661  Ww1 1600, září 2, Volyně 
Matěj Radnický, rychtář volyňský odpovídá na 
upomínku Kašperskohorských stran splácení dluhu 
jednoho obyvatele města. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5662   1600, září 30, K. Hory 
Svatební smlouva Pangraze Monera a Alžběty 
Foltanové, dcery primátora Klimenta Foltana. 
Orig., dvojlist, česky. 
Restaurováno 2003. 
 

N59 

Ww  5663  Ww1 1600, listopad 6, Zbyny 
Ludvík Horský, důchodní písař, požaduje dědictví po 
otci. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5664  Ww1 1600-1618, K. Hory 
Koncepty městského písaře k řešení sporů mezi 
měšťany o dlužné částky. 
Koncept, 8 listů, česky, německy. 
 

N53 

Ww  5665   [1600], Němčice 
Václav Chřepický chce odložit propuštění jisté děvečky 
z poddanství za účelem sňatku o jeden rok. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5666  Ww1 [1600], b. m. 
Pavel Kačírek ze vsi Kačic k dluhu po svém bratru Janu 
Vrhlovi. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N53 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

747 
 

Ww  5667   1601, leden 16, Bratronice 
Jan st. Hořice z Prostého se dotazuje, zda by byla sůl 
k prodeji. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5668   1601, únor 3, Bohdašice 
Václav Precht z Rotenburku žádá, aby Petr, jirchář 
nebyl propuštěn z vězení, neboť mu je ještě dlužen 12 
kop míš. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5669  Ww1 1601, březen 4, Vojnice 
Vilém Koc z Dobrše odmítá zaplatit dluhy Janu Vrhlovi 
a Filipu Klozarovi. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N53 

Ww  5670  Ww1 1601, duben 27, (Drahenický) Málkov 
Jiří Čábuský z Prostého píše o Silvestrovi Fišerovi, 
synu někdejšího písaře v K. Horách, který se 
dobrovolně stal jeho poddaným. Z tohoto poddanství jej 
nehodlá propustit. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5671  Ww1 1601, duben 29, b. m. 
Adam Šofman z Hemrlesu upomíná platbu za obilí od 
Wolfa Strebera ve výši 160 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5672  Ww1 1601, květen 4, Železný Újezd 
Břeněk Ježovský z Lub žádá město o půjčku 100 kop. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5673   1601, květen 25, Volšovy 
Jan Adam Koc z Dobrše v zastoupení svého 
poddaného, který tvrdí, že není dlužen Ondrovi 
Linhartovi z Červené žádné peníze. 
Orig., pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5674   1601, červenec 9, Opálka 
Jan Jílek Brtský, služebník na Opálce prosí, aby 
městská rada propustila poddanství Jiříka, syna Urbana 
z Kozích Hřbetů s manželkou a dítětem. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5675  Ww1 1601, říjen 6, b. m. 
Joachim z Těchonic potvrzuje přijetí pololetního 
jorgeltu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

748 
 

Ww  5676   1601, listopad 2, Dobrš 
Václav Koc st. z Dobrše propouští z poddanství 
Markytu, dceru Víta Blahouta z Pohorska, za účelem 
sňatku s Janem Kovářem z Pohorska. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5677  Ww1 1601, listopad 9, Písek 
Jan Vilém Chanovský z Dlouhé Vsi a Václav 
Mirovský, berníci prácheňského kraje potvrzují přijetí 
daně 61 kop ze 122 osedlých. 
Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N53 

Ww  5678   1601, prosinec 27, Sedlec 
Jakub, úředník sedleckého panství nabízí k odprodeji 
pšenici. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5679  Ww1 1601-1602, K. Hory 
Zápis o jednání o sporu mezi Janem Tůmou ze 
Stříbrných Hor a Jiříkem Raušarem z K. Hor.63 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5680  Ww1 1602, leden 26, Štěkeň 
Jan Kryštof Říčanský Kavka z Říčan zamítá žádost 
města K. Hory o poshovění platby za obilí a jiné Matěje 
Glosara, souseda dříve důchodního písaře na 
štěkeňském panství. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5681  Ww1 1602, červen 2, Volyně 
Purkmistr a rada města Volyně k dluhu, který má u 
Matěje Onbontera, jejich spolusoused Václav Karpíšek. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5682  Ww1 1602, listopad 14, Dobrš 
Václav st. Koc z Dobrše v zastoupení poddaného 
vymáhá dluh. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N53 

Ww  5683  Ww1 1602, listopad 25, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše požaduje v zastoupení poddaného 
zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5684  Ww1 1603, leden 27, Poběžovice 
Purkmistr a rada města Poběžovic ke sporu, který má 

N53 

                                                 
63 viz spis z 26. 2. 1601 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

749 
 

jejich soused s Pangrazem, sousedem v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5685   1603, březen 3, Bystřice nad Úhlavou 
Ludmila Kocová z Chudenic upomíná svou pohledávku 
u Pankraze Monera z K. Hor ve výši 425 kop míš. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5686  Ww1 1603, březen 13, Čachrov 
Viktorin Bohuchval z Hrádku vymáhá dluh za pálené 
víno, který u něj má Pangraz, soused v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5687  Ww1 1603, květen 29, b. m. 
Vít Dentulín z Turtlštejna potvrzuje přijetí pololetního 
jorgeltu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5688  Ww1 1603, červenec 6, Nové Dvorce 
Kašpar Melichar z Žerotína požaduje vidimát 
výhostního listu Matouše, sládka, uloženého na 
rathauze v K. Horách pro jeho syna. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5689  Ww1 1603, říjen 1, Zbyny 
Ludvík Horský požaduje dědictví po své matce v obci 
Červená. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5690  Ww1 [1604] 
Žádost Motla Stimpfla z Humpolce sušickým radním o 
ochranu ve sporu s Mikulášem Mazanclem kvůli dceři 
Aničce, která u Motla sloužila. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5691  Ww1 1604, květen 9, b. m. 
Václav, úředník vsi Kozlova vypravuje posla a matku 
zběhlé Kateřiny do K. Hor, kde tato slouží u Václava 
Zmuta. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5692   1604, červen 15, K. Hory 
Adam Zmut se hlásí (připovídá) o dědictví tj. mlýn ve 
vsi Řetenicích (Jidrci), který koupil před dvaceti lety 
jeho otec Jiřík Zmut od Jana Vchynského z Vchynic. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5693  Ww1 1604, červen 30, K. Hory 
Smírčí smlouva mezi Jiříkem Plavejnským a Markem 
Nauške. Jiřík Plavejnský je povinen druhé straně 

N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

750 
 

zaplatit 5 kop gr. pro zbytí. 
Koncept, dvojlist, česky, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

Ww  5694  Ww1 1604, listopad 3, K. Hory 
Zápis průběhu sporu mezi Matějem Klostermannem a 
Ondřejem Schwanelem o 37 kop míš. Klostermann 
prodal Schwanelovi dům, spor byl o jednotlivé splátky. 
Zápisy vedeny do r. 1607. Zápis výpovědi z ledna 
1605. 
Orig., 6 vázaných listů, česky. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5695  Ww1 1604, listopad 13, Železný Újezd 
Zdeněk Ježovský z Lub Klimentu Foltarovi a 
Sebastianu Sypplovi, měšťanům v K. Horách, kteří byli 
u něj na Týnci a přimlouvali se za kašperskohorského 
poddaného Urbana z Kvildy, který měl platit pokutu za 
výtržnost. Urban má panu Ježovskému dodat jeřábka. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N53 

Ww  5696  Ww1 1604, prosinec 30, b. m. 
Petr Trnovský z Trnova oznamuje, že je mu Mikuláš 
Nikl dlužen za koně. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5697  Ww1 1604-1616 
Soubor spisů týkajícící se dlouhodobého sporu mezi 
Václavem Zmutem, rychtářem s Janem Hoydnem a 
Jiřím Raušarem. V r. 1592 prodal Zikmund Raušar 
Jiřímu Hoydnovi louku zv. Russen ve Velkém Cimruku 
(Velký Kozí Hřbet) (mezi Voglsangem a Malým 
Cimrukem nad Wachterovou a hořejším pahrbkem) za 
170 kop gr. míš., kterou Jan Hoydn postupně celou 
zaplatil. V r. 1604 prodal Václav Zmut, t.č. rychtář v K. 
Horách Janovi Hoydnovi dvůr v Cimruku za 120 kop. 
míš. Louka zv. Russen byl připsána Zmutovi a jeho 
dědicům jakožto první závdavek z této sumy. Tento trh 
téhož r. 1604 napadl Jiří Raušar. Posléze měl Zmut 
louku zv. Russen Raušarovi postoupit a Raušar ji měl 
částečně zaplatit. V r. 1613 oznámil Zmut městské 
radě, že doposud nedostal zaplaceno a spor byl odeslán 
k apelačnímu soudu. V r. 1613 poslala městská rada 
žádost k císaři Matyáši, aby rozhodl ve sporu. Ten 
rozhodl, aby Raušar za tuto louku zaplatil Zmutovi 100 
kop gr. V r. 1616 spor stále řešila městská rada. 
21 spisů, 3 orig., 17 opisů, česky. 
 

N53 

Ww  5698  Ww1 1605, leden 11, Železný Újezd 
Zbyněk Ježovský z Lub ke sporu mezi rychtářem K. 
Hor Václavem Zmutem a mlynářem z Kozlova. 

N53 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

751 
 

Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5699   1605, leden 13, Dobrš 
Václav st. Koc z Dobrše v odpovědi na prosbu města za 
Jana Zunu ze Žlíbku, který požadoval, aby pan Koc při 
něm nechal jeho děti, takto své poddané, protože jsou 
malé. Dvě starší dcery jsou již odrostlé a mohou již 
pracovat, a tak nevidí důvod, aby zůstávaly nadále u 
otce. Mladší děti mají u otce zůstat. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5700   1605, leden 25, Dobrš 
Václav st. Koc z Dobrše žádá o propuštění z poddanství 
Kateřiny, dcery Maška Kotála z Nezdic za účelem 
sňatku s Janem Buriánem ze Strašína. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5701  Ww1 1605, únor 17, Lčovice 
Přech Hodějovský z Hodějova v zastoupení svého 
poddaného požaduje dluh po Petrovi slepém 
Klostermanovi ve výši 116 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5702  Ww1 1605, duben 6, Rychnov 
Jan ml. z Říčan požaduje majetek, který náleží před 
třemi roky propuštěnému poddanému Jiříkovi 
Harantovi. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5703   1605, duben 24, Praha 
Komora posílá opis nařízení císaře Rudolfa o 
mimořádné berni z vyšenkovaného vína, určené na 
mustrování vojska proti Turkům. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
Opis, dvojlist, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5704   1605, květen 3, Opálka 
Jan Jílek, úředník na Opálce ve věci prodeje pozemku u 
kašperkovské huti a povolení tam kácet stromy pro 
stavební práce na kostele. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5705   1605, červenec 18, Jiřičná 
Adam Ondřej Lipovský z Lipovice postrádá svou 
poddanou Kateřinu, která se má zdržovat u Kryštofa ve 
vsi Řetenice (Jidrce). 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

752 
 

Ww  5706  Ww1 1605, srpen 28, b. m. 
Matěj Slosar potvrzuje přijetí 16 kop, 25 gr., které mu 
dlužil Adam Pfefferle. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5707  Ww1 1605, září, K. Hory 
Eva, vdova po Janu Elpekovi označuje Klementa 
Foltana za svého poručníka, jenž byl přítomen kšaftu 
jejího otce. Foltan její tvrzení popírá. 
2 orig., 2 dvojlisty, česky. 
 

N53 

Ww  5708   1605, září 16, K. Hory 
Wolf Weissenregner z Weissenfeldu, Sebastian Syppl, 
měšťané v K. Horách české královské komoře. Žádají, 
aby Barboře Preclíkové, manželce Floriana Preclíka ze 
Sušice byl městskou radou v K. Horách vydán inventář 
k pozůstalosti po jejím otci Zikmundu 
Weissenregnerovi. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5709  Ww1 1605, říjen 7, Dobrš 
Hejtman na Dobrši oznamuje odeslání řezané cedule 
kvůli dluhu, který u něj má poddaný K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5710   1605, říjen 27, Němčice 
Václav Chřepický z Modliškovic propouští 
z poddanství Kateřinu, manželku Viktorina Potužníka 
z Damíče. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5711   1605, listopad 14, K. Hory 
Smírčí smlouva mezi Alenou, manželkou Bartoloměje 
Graffa a Jakubem řezníkem. 
Orig., 1 list, česky. 
Restaurováno 2003. 
 

N59 

Ww  5712  Ww1 1605, prosinec 4, Čejkovy 
Jiří Račín z Račína k dluhu, který má jeho poddaný 
v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N53 

Ww  5713  Ww1 1605-1612, K. Hory 
Záznamy o jednotlivých splátkách ze 117 kop dluhu 
Petrovi slepci ze Zmutova mlýna. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5714  Ww1 1606, leden 12, Volšovy 
Jan Adam Koc z Dobrše požaduje v zastoupení 
poddaného zaplacení dluhu. 

N53 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

753 
 

Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5715  Ww1 1606, květen 4, K. Hory 
Dlužní úpis Jiříka Raušara, který je dlužen Matěji 
Onbonterovi. Ověřený překlad. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5716  Ww1 1606, červen 11, Dolejší Krušec 
Jan Cíl ze Svojšic chce od města odkoupit vápno 
v Radešově. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5717  Ww1 1606, červen 15, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše požaduje v zastoupení poddaného 
zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5718  Ww1 1606, srpen 2, K. Hory 
Rozhodnutí sporu mezi Janem Tůmou a Matějem 
Olmayerem. 
Orig., 1 list, česky 
 

N53 

Ww  5719  Ww1 1606, říjen 22, K. Hory 
Matěj Onbonter z Rosendorfu, soused v K. Horách, t. č. 
ve vězení komisařům cel pomezních v Království 
českém k případu svému a svého syna, že mají 
nemanželské dítě s jakousi ženou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5720  Ww1 1606, říjen 25, K. Hory 
Svědecké výpovědi ve sporu mezi Zikmundem 
Šimandlem a Klementem Foltanem, měšťany v K. 
Horách o placení dluhu. 
Orig., dvojlist, česky, německy. 
 

N53 

Ww  5721  Ww1 1606, říjen 27, K. Hory 
Matěj Onbonter z Rosendorfu, soused v K. Horách, t. č. 
ve vězení tamtéž píše supliku komorní radě za sebe a 
syna Daniela. Jsou vězněni pro podezření, že oba 
obcovali s Barborou Šesovou. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5722  Ww1 1606, listopad 9, Praha 
Zástupci královské komory požadují na základě supliky 
Matěje Onbontera jeho propuštění. Kvůli morové ráně 
se úřad komory stěhuje do Litoměřic. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N53 

Ww  5723  Ww1 [1607] 
Jonáš Šimon, soused požaduje přímluvu u Matěje 

N53 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

754 
 

Onbontera, aby mu počkal se splátkami. 
Orig., 1 list, česky. 
 

Ww  5724  Ww1 [1607] 
Daniel Onbonter požaduje smluvní dluh na Voršile 
Sedlářce, sousedce v Sušici. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5725  Ww1 [1607] 
Daniel Onbonter žaluje k městskému právu Urbana 
Reše, který jej urazil. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5726   1607, únor 14, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše odpovídá na výzvu k zaplacení 
dluhu 8 kop gr. Vítu Grobmüllerovi, jež dluží jeho 
poddaný. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5727  Ww1 1607, březen 7, K. Hory 
Stanovisko města adresované k apelačnímu soudu 
k Danielu Onbonterovi (obvinění z nemanželských 
styků). 
Koncept, 8 stran, česky. 
 

N53 

Ww  5728  Ww1 1607, březen 7, K. Hory 
Zápis stížnosti Matěje Onbontera na Wolfa Klozara, 
který v noci urazil neslušně jeho syna Daniela 
Onbontera. 
Orig., 4 listy, česky. 
 

N53 

Ww  5729  Ww1 1607, srpen 6, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše požaduje, k propuštění vězněného 
Jakuba Raušara, který na jeho poddaném ze vsi 
Rozsedel spáchal „mord nenáležitý“, záruky 
hodnověrných lidí. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5730  Ww1 1607, listopad 21, K. Hory 
Urovnání sporu mezi Annou Schwanelovou a 
Magdalenou, manželkou Jana Tkalce, která po ní 
házela kamení a urážela ji. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5731  Ww1 [1607], b. m. 
Suplika Mikuláše Prinze k nejvyššímu mincmistrovi 
kvůli rozdělení majetku mezi něj a jeho sourozence po 
smrti matky. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N53 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

755 
 

Ww  5732   1608, leden 6, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše odpovídá na žádost měšťana 
Martina Rotparta z K. Hor, jenž mu za povolení 
k sňatku s jeho poddanou Martou, vdovou po Janu 
Víchvi z Úbislavi nabízí 12 prostic soli. Toto nepřijímá, 
nejsa tak nuzný a připomíná, že mu vzkázal zaplatit 50 
tolarů. Neučiní-li tak, jeho žádosti nevyhoví. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5733  Ww1 1608, leden 9, Písek 
Adam Zoubek, měšťan v Písku a berník prácheňského 
kraje potvrzuje přijetí 20 kop 50 gr., což je část dlužné 
berně ze 125 duší po 20 kr. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5734  Ww1 1608, duben 21, K. Hory 
Purkmistr a rada města vydávají fedrovní list Matouši 
Harantovi, koláři, který zcela vyhořel. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5735   1608, duben 25, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše žádá, aby byl Jan Pištec z Nicova 
upomenut ve věci (podle smouvy) plateb sirotkům po 
Janovi Strnadovi vždy o sv. Kříži až do výše 3 kop gr. 
Orig., 2 listy, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 

Ww  5736  Ww1 1608, srpen 17, Dobrš 
Úředník na Dobrši požaduje zjednat nápravu ve věci 
uprchlé manželky Matěje Krčmáře, Doroty, která se 
zdržuje u svého syna v obci Žlíbku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5737  Ww1 1608, listopad 4, Volšovy 
Jan Adam Koc z Dobrše prosí o zaslání lososů. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5738  Ww1 1608, říjen 20, Opálka 
Jan Jílek Bítský, úředník na Opálce na žádost města 
daruje 20 klád pro kostel v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5739  Ww1 1608, říjen 22, Vysoký Dvorec 
Zdeněk Malovec z Chýnova požaduje, aby se zástupci 
města dostavili k panu Jindřichovi Dejmovi a Janu 
Kryštofu z Říčan k řešení sporu s pány Malovci. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5740   1608, říjen 28, Velký Zdíkov 
Zdeněk a Oldřich, Malovcové z Chýnova ve věci svých 
plnomocníků ve sporu, který mají s městem K. Hory. 

N53 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

756 
 

Orig., dvojlist, pečeť pod papíroývm krytem, česky. 
 

Ww  5741  Ww1 1608, listopad 25, Dobrš 
Ludmila Kocová z Račína odpovídá na přímluvné psaní 
města za propuštění 4 dcer Jana Jany ze vsi Nicova, že 
tyto již byly propuštěny paní Rozině Malovcové do 
Ostružna. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5742  Ww1 1608, listopad 28, Dobrš 
Ludmila Kocová z Račína požaduje v zastoupení 
poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5743  Ww1 1608-1609, Strakonice 
Kšaft Viktorina Plevy. Soupis jeho věřitelů v K. Horách 
a okolí. 
Opis, 4 listy, koncept, 1 list, česky. 
Opis, 5 listů, česky, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N53 

Ww  5744  Ww1 1608, 1616, b. m. 
Bartoloměj Schwanel, měšťan v K. Horách, vyznává, 
že přijal od své švagrové Anny a jejího manžela 
Linharta Schreibera, v zastoupení své manželky 
dědický podíl po jejím otci, někdejším městském písaři 
Šimonu Fišerovi a nebudou v budoucnu nic jiného 
nárokovat. R. 1616 poznamenáno, že na žádost 
Linharta Schreibera byla tato kvitance přeložena 
z němčiny do češtiny písařem Martinem Frýdem. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5745   1609, březen 18, K. Hory 
Daniel Onbonter vysvětluje své stanovisko ke zbití 
svých služebných osob. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5746  Ww1 1609, březen 18, K. Hory 
Svatební smlouva uzavřená mezi ženichem Matějem 
Onbonterem a otcem nevěsty Pavlem Sperlem, oba 
měšťané v K. Horách. 
Opis, 3 dvojlist, česky, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5747   1609, duben 4, Dobrš 
Ludmila Kocová z Račína a na Dobrši v zastoupení 
svého poddaného Urbana Horstycha, který se postavil 
za dluh Filipa Klozara z Tuškova, požaduje, aby 
jmenovaný Klozar zaplatil požadovanou sumu, což 
v termínu opomněl. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N53 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

757 
 

Ww  5748  Ww1 1609, květen 10, Velký Zdíkov 
Zdeněk a Oldřich Malovcové z Chýnova v zastoupení 
poddaného Kuglera z Kvildy berou na vědomí jeho 
nezaplacený dluh 9 kop gr. Marianě Weiskopfové z K. 
Hor. 
Oig., 1 list, pečeti pod papírovým krytem, česky, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5749  Ww1 1609, květen 14, Dobrš 
Ludmila Kocová z Dobrše v zastoupení své poddané 
požaduje splátku dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Restaurováno 2003. 
 

N59 

Ww  5750  Ww1 1609, květen 26, Dobrš 
Ludmila Kocová z Račína nevyhovuje žádosti o 
propuštění z poddanství Doroty, která je v obci Žlíbku, 
neboť tato jí nikdy nic dobrého neučinila. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N53 

Ww  5751   1609, červen 24, K. Hory 
Daniel Onbonter, t. č. v šatlavě se odvolává 
k nejvyššímu mincmistru Hanibalovi z Valdštejna ve 
věci svého neoprávněného uvěznění a obvinění. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5752  Ww1 1609, červenec 25, K. Hory 
Purkmistr a rada města vyznávají, že na základě 
sněmovního nařízení sečetli osedlé, kterých je 125. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5753   1609, září 30, Praha 
Královští berníci potvrzují, že přijali od zástupců města 
K. Hory mimořádnou berni na obranu proti Matyášovi 
30 kop míš. 
Orig., 1 list, 6 pečetí krytých, česky. 
 

N53 

Ww  5754  Ww1 1609, říjen 17, K. Hory 
Motl Zmut oznamuje, že se nemůže ve stanovený den 
dostavit na radnici v záležitosti Motla Rotparta, neboť 
musí kvůli ohradnímu psaní jet do Prahy. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5755  Ww1 1609, říjen 23, K. Hory 
Václav Zmut oznamuje purkmistru a radě města, že 
Daniel Onbonter se odvolával proti ubrmanské 
smlouvě, kterou s ním uzavřel k radě nad apelacemi. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N53 

Ww  5756   [1610] N53 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

758 
 

Matěj ovčák purkmistru a radě. Oznamuje, že poddaný 
Václava Koce z Dobrše Jiřík, pacholek je mu dlužen 21 
kop gr. 
Orig., 1 list, česky. 
 

Ww  5757   [1610] 
Jan Braunriff, soused v K. Horách zástupcům města 
stran jejich rozhodnutí o jeho dlužnících Matěji 
Šlosarovi a Klimentovi Prinzovi. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5758  Ww1 [1610] 
Jan Švec Perkreichenštejnský žádá poručníky majetku 
po rodičích o jeho vydání, neboť se chce oženit. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5759  Ww1 [1610] 
Jan Švestka, soused v K. Horách k žalobě Daniela 
Onbontera, jemuž je dlužen 58 kop gr. 
Orig., 1 list, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5760   [1610] 
Anna Poláčková, ve špitále při městě Sušici adresuje 
městu svůj požadavek kvůli závěti své sestry Evy 
Smutné z K. Hor. 
Orig., 1 list, česky 
 

N53 

Ww  5761   [1610] 
Cypryan Klein, Jiřík Toller a další vyjmenovaní 
sousedé žádají o odklad splátky 25 kop gr., které jsou 
dlužni jako rukojmí Danielovi Onbonterovi 
z Rosenndorfu. 
2 orig., 1 list, česky. 
 

N53 

Ww  5762  Ww1 1610, b. d., K. Hory 
Andres Edlman, soused v K. Horách posílá, nejvyššímu 
mincmistru Vilémovi Vřesovskému z Vřesovic, stížnost 
na Václava Zmuta, který si před 4 roky u Jana, 
šindeláře objednal 10 tis. ks šindele. Bylo mu dodáno 7 
tis., část jich složil na obecní louce, kde se šindel velmi 
poškodil. Nyní chce po Edlmanovi náhradu. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5763  Ww1 1610, březen 1, Žihobce 
Ludmila Kocová propouští z poddanství Šimona Dudu 
a jeho rodinu, kteří žijí v Nezdicích. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5764   1610, březen 3, K. Hory N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

759 
 

Martin Frýd, městský písař stvrzuje přípověď Václava 
Zmuta o pohledávce, kterou měl u zesnulého Matěje 
Onbontera. 
Opis, dvojlist, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

Ww  5765   1610, březen-1611, leden, K. Hory 
Soubor spisů týkajících se sporu mezi Klementem 
Foltanem a Václavem Zmutem o louku u sv. Mikuláše 
vedle pozemku Ambrože Helcle. Původně patřila 
Pavlovi Kodibulovi, zeti Klementa Foltana, který ji 
zastavil. Ze zástavy ji Foltan vykoupil a dal rovným 
dílem svým dvěma dcerám. Nyní louku nárokuje 
Václav Zmut. Žádost Klimenta Foltana k Zikmundu 
Kožešníku o svědectví. Výpověď ve sporu mezi 
Klementem Foltanem a Václavem Zmutem o posečení 
trávy na svatomikulášských gruntech. Opakované 
nedostavení se Václava Zmuta před městskou radu ke 
slyšení. Výpovědi jednotlivých svědků. 
2 orig., dvojlist, 1 list, česky. 
4 opisy, dvojlisty, 1 list, česky. 
Koncept, 5 dvojlistů, česky. 
 

N54 

Ww  5766  Ww1 1610, duben 6, K. Hory 
Smírčí smlouva mezi Václavem Zmutem a Danielem 
Onbonterem, kteří spolu měli spor kvůli pomluvám. 
2 opisy, dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5767  Ww1 1610, červen 18, Dub 
Pavel z Říčan, hejtman prácheňského kraje požaduje 
vyslání zástupce města. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5768  Ww1 1610, červen 29, Žihobce 
Václav Ježovský z Lub ohledně vězněného dlužníka 
Siklpaura. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5769  Ww1 1610, srpen 24, K. Hory 
Zápis trhové smlouvy mezi Wolfem Weissenregnerem 
z Weissenfeldu, primátorem města, který městu 
prodává svůj dům zv. Bahno se vším příslušenstvím. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N54 

Ww  5770  Ww1 1610, září 11, Dub 
Pavel z Říčan, hejtman kraje prácheňského žádá 
Kašperskohorské, aby svědčili ve Volyni ve sporu mezi 
bratřími z Chýnova a Alenou Broffwartovou. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

760 
 

Ww  5771  Ww1 1610, říjen 6, K. Hory 
Řešení sporu mezi Jindřichem Libštejnským z Kolovrat 
a Danielem Onbonterem z Rosendorfu, zdejším 
sousedem, který je panem Kolovratem obviněn, že 
cizoložil s jeho poddanou Annou, dcerou Jana 
Džbánského z Nezamyslic. List Daniela Onbontera, 
který popírá toto nařčení, neboť Anna, dcera 
Džbánského je nevěstka. 
2 opisy, dvojlisty, česky. 
 

N54 

Ww  5772   1610, říjen 9, Hrádek 
Adam Račín z Račína posílá darem ryby ze svého 
rybníka. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N54 

Ww  5773  Ww1 1610, říjen 18, Volšovy 
Jan Adam Koc z Dobrše požaduje, aby se městská rada 
ujistila poddaným Křížem z Nicova, který jeho 
poddanému vyhrožuje zabitím. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5774  Ww1 1610, říjen 25, Písek 
Jan Hradišovský píše městu ohledně berní. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5775  Ww1 1610, listopad 5, Praha 
Vavřinec Šťastný, kaplan, požaduje od města finanční 
podporu, neboť nastoupil do Prahy, kde je draho. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5776  Ww1 1610, prosinec 4, Praha 
Zikmund Klozar a Tomáš Castalio, spoluradní v K. 
Horách oznamují, že se v Praze dozvěděli, že hrad 
Kašperk získal na příští dva roky pan Kolovrat. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5777  Ww1 [1610] 
Řeč pronesená u příležitosti návštěvy dvorských 
komisařů ve městě, pronesená písařem Martinem 
Frýdem. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5778  Ww1 [1610] 
Výpověď zvaná svědomí Adama Zmuta k potřebě 
Klementa Foltana v jeho sporu se Zikmundem 
Fenclem. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N54 

Ww  5779  Ww1 1611, květen 2, b. m. 
Andres Schwanel podává stížnost Hanibalovi 

N54 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

761 
 

z Valdštejna, nejvyššímu mincmistrovi, že koupil dům 
od Benedikta Mayera, ale městští radní chtějí, aby od 
kontraktu ustoupil. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

Ww  5780  Ww1 1611, říjen 22, Velhartice 
Wolf Perglar z Perglasu žádá o prodej pěti prostic soli. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5781   1611, listopad 3, Žichovice 
Simeon Baštecký ze Sobotky, úředník na žichovickém 
panství zasílá Jiřímu Rauscherovi řezanou ceduli – 
výzvu ke svědectví, že Onbonterův dům je tzv. „U 
Čechů.“ 
Orig., 1 list, řezaná cedule, pečeť přitištěna, česky. 
 

N54 

Ww  5782  Ww1 1611, b. d., b. m. 
Spor mezi Janem Kolínským, měšťanem Klatov, 
plnomocníkem pana Christopha Dorna, měšťana 
v Norimberce a Janem Konvářem ze Sušice, 
plnomocníkem Ambrože Paura a dalších měšťanů ve 
městě Kirchbergu o vyzdvižení a propuštění apelací od 
práva K. Hor. Jedná se o statek Jakuba Rycerty. 
Opis, 10 listů, česky. 
 

N54 

Ww  5783   [1612] 
Purkmistr a rada města K. Hory Vilému Vratislavovi 
z Mitrovic. Suplika o pomoc při zbavení dvou 
regimentů, které jsou ve městě. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5784  Ww1 1612, leden 26, K. Hory 
Purkmistr a rada města žádají o propuštění z poddanství 
pana Pavla Libštejnského z Kolovrat. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5785  Ww1 1612, únor 1, K. Hory 
Purkmistr a rada města požadují propuštění 
z poddanství po paní Juditě Kolovratové ze Šternberka. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5786  Ww1 1612, duben 11, K. Hory 
Zápis o jednání mezi plnomocníky Janem Kolínským a 
Janem Konvářem, který se nedostavil. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5787  Ww1 1612, listopad 28, Žichovice 
Jindřich Libštejnský z Kolovrat oznamuje termín 
jednání o Danielu Onbonterovi. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 

N54 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

762 
 

 
Ww  5788  Ww1 [1612], b. m. 

Andres Adlman, soused v K. Horách oznamuje 
nejvyššímu mincmistrovi, že není dlužen Václavu 
Zmutovi 9 kop míš. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5789  Ww1 1613, K. Hory 
Rychtář Ondřej Zmut reaguje na dopis, jímž ho městská 
rada pro vzpurnost a svéhlavost zbavila rychtářského 
úřadu. 
Opis, 4 dvojlisty, česky, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5790  Ww1 1613, leden 2, Lčovice 
Václav Lomecký, úředník na Lčovicích upomíná 
zaplacení peněz za obilí. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5791  Ww1 1613, duben 6, Mačice 
Jan Chlumčanský z Přestavlk píše svému synu Wolfovi 
Weissenregnereovi z Weissenfeldu a děkuje za poslané 
jeřábky. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5792   1613, květen 6, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory apelačnímu soudu ve 
věci svého sporu s Václavem Zmutem. Odmítají 
nařčení, že jsou „vlci hltaví“ a židé, neboť sporná 
kvitance nebyla, jak uvádí Václav Zmut z r. 1605, ale 
z r. 1606, což byl poslední termín splátky. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5793  Ww1 1613, květen 29, Dobrš 
Václav Koc z Dobrše podává v zastoupení poddaného 
Jíry Smoly, stížnost na mlynáře Vrhla, který mu skopal 
mez. Požaduje vyslání zástupců města na toto místo. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5794   1613, červenec 16, Volyně 
Plnomocník pana Jindřicha Libštejnského z Kolovrat 
posílá stanovisko ke sporu s Danielem Onbonterem. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
Restaurováno 2003. 
 

N59 

Ww  5795  Ww1 1613, červenec 30, b. m. 
17 artikulí k morové nákaze. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5796  Ww1 1613, říjen 19, K. Hory 
Purkmistr a rada města se komisařům komory 

N54 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

763 
 

omlouvají, že se zástupci města nedostaví k jednání do 
Žichovic ve sporu s Václavem Zmutem, neboť je na 
mnoha místech mor a mají obavy z nákazy. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

Ww  5797  Ww1 1614, leden 14, Příbram 
Purkmistr a rada města oznamují do K. Hor, že se bude 
v Českých Budějovicích konat sněm horních měst. 
Zástupci města mají mít s sebou konfirmace privilegií. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5798  Ww1 1614, leden 29, K. Hory 
Purkmistr a rada města, purkmistru a radě města 
Příbrami oznamují, že na chystaný sněm do Budějovic 
vyšlou své zástupce. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5799  Ww1 1614, únor 20, Skalice 
Petr a Jindřich Malovcové z Chýnova požadují 
v zastoupení svého poddaného Říhovce z Bohumilic, 
aby k němu mohl na rok jít do služby Michl, syn 
zemřelého Václava Čecha. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5800   1614, březen 4, Hoštice 
Řezaná cedule Kryštofa Obrštorfa z Voltýnku, který se 
cítí poškozen na své rytířské cti, jelikož mu byl 
obstaven majetek pro dlužných 10 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N54 

Ww  5801  Ww1 1614, květen 24, Praha 
Jan Matyáš z Blauchova, rentmistr, potvrzuje, že přijal 
od zástupců města 100 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5802  Ww1 1614, květen 28, Dub 
Pavel z Říčan, rada oznamuje ustavení komise ohledně dědictví po 
Václavu Chřepickém. Prosí, aby se k jednání dostavili zástupci 
města. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5803  Ww1 1614, srpen 2, Volyně 
Zikmund Malenínský z Malenína žádá o propuštění 
z poddanství rodiny Markéty Hejzlové. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5804   1614, září 24, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory zplnomocňují členy 
městské rady a obecní starší, kteří pojedou na jednání 
mezi městy Rejštejn, Sušice a K. Hory do Horažďovic. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 

N54 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

764 
 

 
Ww  5805   1614, říjen 24, b. m. 

Bartoloměj, soused v K. Horách, prosí, aby městská 
rada pomohla při vymáhání jeho pohledávky, kterou má 
u Jankela v Novém Městečku. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N54 

Ww  5806  Ww1 1614. listopad 30, b. m. 
Stvrzení zaplacení dluhu Adamu Klozarovi. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N54 

Ww  5807  Ww1 1614, b. d., K. Hory 
Část kopiáře městského písaře Martina Frýda. 
3 části, 35 listů, česky. 
 

N54 

Ww  5808  Ww1 [1615] 
Markéta, vdova po Wolfovi Pummarovi požaduje po 
Bastlovi Kolmikarovi úroky z domu po knězi 
Konradovi. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5809  Ww1 1615, leden 2, K. Hory 
Jan, rychtář městský obesílá před městskou radu 
Adama Mayera, na popud Václava Zmuta. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N54 

Ww  5810   1615, červenec 8, K. Hory 
Adam Mayer z K. Hor ve věci svého obstavuňku, což 
se projednávalo. Václav Zmut se o věc nemusí starat. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5811  Ww1 1615, listopad 7, K. Hory 
Purkmistr a rada K. Hor prosí pana Bernarda 
Hodějovského z Hodějova o půjčku 1000 kop. míš. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5812  Ww1 1615, listopad 12, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory panu Václavu Kocovi 
z Dobrše, od jehož poddaného požadují zaplacení dluhu 
u poddaného K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5813  Ww1 1615, prosinec 19, Zimuntice 
Karel Čábelický ze Soutic konstatuje údiv, že se 
měšťané přimlouvají za propuštěné Šimona Olmayera a 
jeho otce Pavla Šiftaře, kteří zavraždili Tomáše Kováře. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5814  Ww1 1615, prosinec 21, K. Hory 
Purkmistr a rada města vysílají a zplnomocňují 

N54 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

765 
 

zástupce města, kteří se spolu s poddaným Zikmundem, 
sklářem z huti Svojše dostaví k jednání komise do 
Sušice. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5815  Ww1 [1616] 
Stížnost neznámého měšťana rychtáři a městské radě na 
Jana Weissenregnera, zetě a tchyni Kristinu, kteří na 
něm vymáhají výplatu dědictví po jeho manželce. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N54 

Ww  5816  Ww1 1616, b. d., Týn nad Vltavou 
Šimon Olmayer, t. č. v šatlavě v Týně nad Vltavou 
prosí purkmistra a radu města o zapůjčení 10 kop. míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5817  Ww1 1616, leden 2, Vimperk 
Mariana Sokolová, sestra Martina Frýda, prosí téhož o 
pomoc při vymáhání dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N54 

Ww  5818   1616, únor 10, b. m. 
Jan Flemingar, kněz církve Kristovy (luterské). Posílá 
městské radě žalobu na Mikuláše Řezníka z K. Hor, ve 
věci neoprávněného obstavení svého bratra pro dluhy. 
Orig., 1 list, pečeť chybí, česky. 
 

N54 

Ww  5819   1616, březen 16, K. Hory 
Martin Frýd, písař radní dosvědčuje, že ve sporu 
Václava Zmuta s Adamem Mayerem je možné dohledat 
v registratuře, kdy a jak byl Mayer obeslán před 
městskou radu. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5820  Ww1 1616, duben 14, K. Hory 
Výpis rejstříků ve sporu Václava Zmuta a Jiříka 
Raušara. 
Opis, dvojlist, 1 list, česky. 
 

N54 

Ww  5821  Ww1 1616, květen 7, Dolejší Krušec 
Heřman Cíl ze Svojšic odmítá požadavek zaplacení 
dluhu svým poddaným. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5822  Ww1 1616, květen 20, K. Hory 
Johann Weissenregner z Weissenfeldu, soused v K. 
Horách, má spor s Václavem Zmutem týkající se 
obstavuňku majetku po zemřelém Adamu Mayerovi. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N54 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

766 
 

Ww  5823  Ww1 1616, b. m. 
Tomáš Netáhlo, mlynář ve Strašíně a Žofie, jeho 
manželka podávají žalobu na Havla Matouška, který je 
přepadl 29. 5. t. r., když jeli z jarmarku na silnici u obce 
Žlíbku. Mlynáře zranil a učinil mu velké škody na 
zakoupeném nádobí. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5824  Ww1 1616, srpen 9, Březí 
Adam Šofman z Hemrlesu podává stížnost na Jiříka 
Librdu z obce Žlíbku, který jeho poddaného Komínka 
ztloukl a tento na základě zranění zemřel. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5825  Ww1 [1616] 
Jiřík Kořenský ze Žlíbku se ohrazuje proti svému 
obvinění, že zavinil smrt Jana Komínka, který byl ve 
Žlíbku na svatbě a okradl jednu svatebčanku, která byla 
u Kořenského noclehem. Kořenský jej chytil a udeřil, 
ale byl poté naživu. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N54 

Ww  5826   1616, listopad 8, K. Hory 
Martin Frýd, radní písař zapisuje svědectví Adama 
Zmuta a Pavla Klostermanna ve sporu Linharta 
Schreibera z Kozích Hřbetů s Dorotou Pilsnerovou. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N54 

Ww  5827  Ww1 1616, listopad 26, Praha 
Daniel Kašpar Blovský z Palatina oznamuje, že ve 
sporu Václava Zmuta a Marty Mayerové přijal 
k apelačnímu soudu 4 tolary. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N54 

Ww  5828  Ww1 1616, prosinec 17, Kolinec 
Wolf Gothart Perglar z Perglasu prosí město o 
„fedrování“ zvěřinou, zejména kvíčalami, neboť zve na 
Kolinec mnoho pánů přátel. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5829   1617, b. d., K. Hory 
Jiřík Raušar Danielu Onbonterovi. Upomíná svou 
pohledávku, již měl u jeho otce zemřelého Matěje 
Onbontera od roku 1605 ve výši 100 kop gr. 
Koncept, 1 list, česky. 
Resaturováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5830  Ww1 1617, b. d., K. Hory 
Georg Friedrich Kroft, kovář německý oznamuje 
termíny svých splátek Jakubu Řezníkovi. 

N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

767 
 

Orig., 1 list, česky, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

Ww  5831  Ww1 1617, leden 4, K. Hory 
Smlouva mezi Bartolomějem Schwanelem, sousedem v K. Horách 
a Linhartem Schreiberem z Velké Kozího Hřbetu. Schreiberova 
manželka Anna zemřela u své sestry Ludmily Schwanelové, 
manželky Bartoloměje bez sepsání kšaftu. Porovnání mezi dědici. 
Opis, 4 listy, česky. 
 

N54 

Ww  5832  Ww1 1617, leden 11, K. Hory 
Záznam o přečtení dikta a svědectví faráře Kristiana ve 
věci zemřelé Anny Schreiberové. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N54 

Ww  5833  Ww1 1617, leden 22, K. Hory 
Purkmistr a rada města primátorovi města Sebastianu 
Sypplovi a Martinu Frýdovi, t. č. zástupcům města 
v Praze. Posílají listy pana Libštejnského stran smlouvy 
mezi městem a Zikmundem, sklářem s tím, aby nová 
smlouva nebyla horší než stará. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, česky. 
 

N54 

Ww  5834  Ww1 1617, únor 17, Volšovy 
Václav Koc z Dobrše odpovídá na požadavek platby 
dluhu svým poddaným. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N54 

Ww  5835  Ww1 1617, únor 22, K. Hory 
Ondřej Zmut, městský rychtář oznamuje purkmistru a 
radě města, že „z hodných příčin“ se nemůže účastnit 
jednání ve dvou sporech, a sice ve sporu Tomáše 
Castalio a ve sporu o kšaft Anny Schreiberové. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N54 

Ww  5836  Ww1 1617, únor 24, Blatná 
Václav Maštálka, písař v městě Blatná žádá o výpis 
z městských register. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N54 

Ww  5837  Ww1 1617, březen 23, Praha 
Jindřich Libštejnský z Kolovrat děkuje za zaslané 
jeřábky, a co se týče věcí města v Praze, má je za své. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N54 

Ww  5838  Ww1 1617, březen 27, Hrádek 
Anna Račínová, rozená z Chudenic a Humprecht Račín 
z Račína, její manžel, oznamují úmrtí a datum pohřbu 
svého otce Adama z Račína. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N54 

Ww  5839  Ww1 1617, duben 7, K. Hory N54 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

768 
 

Purkmistr a rada města Janu Záborskému z Brloha 
posílají stížnost na jeho dva poddané, Jakuba Němce a 
Pavla Kárníka, kteří jsou městu dlužni 22 kop do 
solného obchodu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5840  Ww1 1617, květen 20, Hořovice 
Michal Cikán Perkreichenštejnský svému švagru 
Martinu Frýdovi, písaři v K. Horách. Prosí o zaslání 
žita. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5841  Ww1 1617, červen 11, Vimperk 
Mikuláš Světelský, švagr Martina Frýda, se dotazuje, 
zda tento dá svou dceru k nim do služby. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N54 

Ww  5842  Ww1 1617, listopad 17, Mladá Boleslav 
Jiří Fridrich Hohenlohe požaduje 6 vozů soli, kterou 
nutně potřebuje na mladoboleslavské panství. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5843  Ww1 1617, listopad 21, Frymburk 
Vojislav Branišovský z Branišova odpovídá na 
požadavek platby dluhů svými poddanými. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N54 

Ww  5844  Ww1 1617, prosinec 19, K. Hory 
Purkmistr a rada města se pana Vojislava 
Branišovského z Branišova dotazují na, ze zdejšího 
vězení uprchlého Bartoloměje, kováře, zda se nezdržuje 
na jeho gruntech. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5845  Ww1 1617-1619, K. Hory 
Porovnání rychtáře Ondřeje Zmuta a Linharta 
Schreibera s kšaftovníky Doroty Pilsnerové. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N54 

Ww  5846  Ww1 [1618] 
Purkmistr a rada města rytířům v komisi království 
českého, informují o „lozírování“ hejtmana 
Dorn(ham)a s celým praporcem v K. Horách. Požadují 
finanční pomoc. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5847  Ww1 1618, březen, K. Hory 
Jiřík Zmut, soused v K. Horách se vyjadřuje k žalobě, 
kterou na něj podal jeho bratr Ondřej a k pokutě, kterou 
má zaplatit. 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

769 
 

3 orig., 5 listů, dvojlist, česky. 
 

Ww  5848  Ww1 1618, duben 20, b. m. 
Kašpar Slavkovský ze Šonova purkmistru a radě města. 
Dostal dopis od své sestry Zuzany Prechtové, která 
zůstává v K. Horách a má zde spor kvůli cestě pro 
dobytek s některými sousedy. Její stížnost přednesl 
panu mincmistrovi, který do města přijede. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N55 

Ww  5849  Ww1 1618, květen 11, K. Hory 
Ondřej Zmut, rychtář městský, oznamuje purkmistru a 
radě města, že ve sporu s bratrem Jiříkem nebude mít 
ve stanovený den svědka a prosí o odložení jednání. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5850  Ww1 1618, červen 8, K. Hory 
Trhová smlouva mezi Adamem Zmutem a Zuzanou 
Prechtovou, jíž Zmut prodává tzv. Schwanzlův grunt za 
128 kop míš. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5851  Ww1 1618, červen 21, K. Hory 
Zdislav Vojislav Branišovský z Branišova odpovídá na 
zamítnutí městské rady jeho zakoupení se ve městě. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N55 

Ww  5852  Ww1 1618, červenec 24, Vysoký Dvůr 
Zdeněk Malovec z Chýnova zve zástupce města 
k jednání komise z nařízení direktoria do Sušice. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5853  Ww1 1618, listopad 17, K. Hory 
Ondřej Zmut oznamuje purkmistru a radě, že jeho 
svědek ve sporu s bratrem Jiřím Zmutem, Vavřinec 
Štyber z Prachatic, se nemůže před městskou radu 
dostavit, neboť má lid válečný ve svém domě. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5854  Ww1 1618, listopad 26, Žihobce 
Jaroslav Bukovanský Pinta z Bukovan odpovídá na 
požadavek zaplacení dluhu Matouši Sperlovi. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5855  Ww1 1618, prosinec 16, Hoštice 
Petr Pešík z Komárova požaduje propustit z poddanství 
rodinu Kryštofa Chalupy z Nezdic. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5856  Ww1 1618, b. d., K. Hory N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

770 
 

Výtah z purkmistrovských register z příkazu direktoria. 
Cesty na náklady města, vartování u silnice apod. 
Opis, 4 listy, česky. 
 

Ww  5857  Ww1 [1618], b. m. 
Ondřej Zmut si stěžuje na svého bratra Jiříka, který ho 
v jeho domě ohrožoval šavlí. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5858  Ww1 [1618], b. m. 
Jiřík Zmut ke sporu, který má se svým bratrem o 
dědictví. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5859  Ww1 1619, leden 30, K. Hory 
Daniel Onbonter purkmistru a radě města k ortelu mezi 
ním a Petrem Ilgem z Velkého Kozího Hřbet o dluhy ve 
výši 57 kop. míš, které u Ilga má. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5860  Ww1 1619, leden 30, K. Hory 
Zuzana Prechtová z Šonova k propuštění Barbory 
Mauzarové z poddanství za účelem sňatku do vsi 
Tuškova. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5861  Ww1 1619, březen 12, K. Hory 
Václav Zmut posílá purkmistru a radě přípověď, která 
se týká Lukase Augustina a jeho ženy Kristiny, kteří 
mu dosud nezaplatili dluh ve výši 50 kop míš. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5862   1619, duben 3, K. Hory 
Zuzana Prechtová ze Šonova panu Janu Malovci 
z Chýnova. Stěžuje si, že ač před šesti lety ochotně 
propustila do K. Hor svou poddanou, nyní jí město 
nechce v téže věci vyhovět a neodpovídají na její 
žádost. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5863  Ww1 1619, duben 21, Sušice 
Zdeněk Malovec z Chýnova vyzývá zástupce města, 
aby se dostavili k jednání komise v Písku. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N55 

Ww  5864  Ww1 1619, duben 23, b. m. 
Potvrzení Jiříka Jakubidese, že dostal prostici soli. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5865  Ww1 1619, duben 25, b. m. N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

771 
 

Kryštof Chanovský potvrzuje přijetí úroku ve výši 200 
kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  5866  Ww1 1619, květen 8, Písek 
Královští komisaři oznamují, že obdrželi spis, týkající 
se Daniela Onbontera z Rosendorfu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5867  Ww1 1619, květen 10, K. Hory 
Smlouva mezi dědici po zemřelé Martě Lukášové. 
Koncept, 6 listů, česky. 
 

N55 

Ww  5868  Ww1 1619, červenec 17, K. Hory 
Purkmistr a rada města posílají panu Jáchymu 
Novohradskému z Kolovrat, královskému radovi a 
komorníku, stížnost na uherského kapitána s rejtary, 
který přitáhl k obci Nicovu a vyhrožuje jim pálením a 
mordováním. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5869  Ww1 1619, červenec 22, Vimperk 
Mikuláš Světelský svému švagru Martinu Frýdovi. 
Oznamuje mu střet císařských vojsk 
s mansfeldovskými u Volyně (asi 20. 7.). Dále prosí, 
aby mu oznámil, pokud by se dozvěděl o příjezdu 
válečného lidu od Prahy či Plzně. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N55 

Ww  5870  Ww1 1619, srpen 30, K. Hory 
Purkmistr a rada města Martinu de Hoeff Huerta. 
Dozvěděli se, že chce přitáhnout k městu a prosí jej, 
aby tak nečinil. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5871   1619, září 9, K. Hory 
Jakub Řezník, soused v K. Horách podává stížnost na 
svého tchána, který jsa již věkem sešlý, prodal 
neoprávněně louku jeho synovi Mikuláši Řezníkovi 
Bartoloměj Graff popírá tvrzení svého zetě, že prodal 
vnukovi louku Chozenkopfin. 
2 orig., dvojlisty, česky. 
 

N55 

Ww  5872  Ww1 1619, říjen 17, K. Hory 
Suplika purkmistra a rady města Pavlu Říčanskému 
z Říčan, direktorovi. Žádají, aby direktorium nařídilo 
panu Vojislavu Branišovskému z Branišova, hejtmanu 
plzeňského kraje, jenž v K. Horách s vojáky kvartýruje, 
aby se i s lidmi svými sám stravoval. 
Opis, dvojlist, česky. 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

772 
 

 
Ww  5873  Ww1 1619, listopad 14, Vodňany 

Adam Lokšan z Lokšan, komisař prácheňského kraje 
požaduje vyslání Václava Zmuta, vartýře, koně a vůz 
do Vodňan. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5874  Ww1 1619, prosinec 6, Praha 
Virginia Millnerová upomíná havelský úrok. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5875  Ww1 [1619], K. Hory 
Ondřej Zmut posílá supliku k neznámému šlechtici, aby 
mu městská rada byla nápomocna při kvartýrování 
vojska a dala mu také část z oněch 20 beček soli, které 
z Pasova přivezli. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5876   [1620] 
Suplika Klementa Foltana, měšťana v K. Horách, jíž se 
odvolává k apelačnímu soudu ve věci jeho sporu 
s Václavem Zmutem. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5877  Ww1 [1620], b. m. 
Purkmistr a rada města si stěžují na Mansfeldovy 
vojáky. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5878   1620, únor 14, Praha 
Místodržící a jiní úředníci tlumočí obyvatelům 
Prácheňského kraje panovnické nařízení o hotovosti. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5879  Ww1 1620, duben 8, Strakonice 
Zuzana Žatecká z Prachové požaduje zaplatit 100 kop 
s úrokem od Ondřeje Zmuta. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N55 

Ww  5880  Ww1 1620, duben 27, Vimperk 
Matouš Sokol, měšťan ve Vimperku potvrzuje přijetí 
200 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5881  Ww1 1620, květen 12, Kněžice 
Jan Jiří z Žeberka oznamuje do města, že na svých 
gruntech zachytil dva muže, údajně z K. Hor a 
Rejštejna. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

773 
 

Ww  5882  Ww1 1620, květen 17, Březnice 
Adam z Lokšan, hejtman kraje prácheňského děkuje za 
podporu města o prosí je o zprávy. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5883  Ww1 1620, srpen 15, K. Hory 
Purkmistr a rada města posílají panu Ferdinandovi 
Lažanskému z Bukové, rytmistru, stížnost na chování 
jeho vojáků. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5884  Ww1 [1620], září, K. Hory 
Purkmistr a rada města hraběti z Vrtby, císařskému 
radovi. Zpráva o válečné kontribuci odváděné do 
Sušice. Dle patentu krajských hejtmanů byli povinni 
poslat každého 15. člověka k bránění Plzně. 
Koncept, 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5885   1620, září 18, Palvínov 
Kateřina Tomková z Čejkov upomíná dluh Martina 
Weisshäupla 14 kop míš. u jejího poddaného Adama 
Pešule. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N55 

Ww  5886  Ww1 1620, říjen 16, Chanovice 
Kryštof Chanovský z Dlouhé Vsi upomíná platbu 
úroků. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky, 
restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5887  Ww1 1620, říjen 19, Sušice 
Magdalena Kocová z Lipovice podává v zastoupení 
poddaného stížnost, že mu byla vojáky z K. Hor 
odvedena 2 hříbata, která koupil Daniel Onbonter a 
nechce je vydat. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5888   1620, listopad 5, Sušice 
Kapitán Bechler zpravuje o nařízené kontribuci pro 
vojska pana Marradase pro prácheňský a plzeňský kraj. 
Zejména žito, oves a seno v pravidelných týdenních 
dodávkách do „provianthauzu“ k Floriánovi Preclíkovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N55 

Ww  5889   1620, listopad 17, Volšovy 
Jan Adam Koc z Dobrše propouští z poddanství Jana, 
syna Lukše z Nového Městečka do K. Hor. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

774 
 

Ww  5890  Ww1 1620, prosinec 29, Strakonice 
Jan a Ludmila Zárubovi, měšťané ve Strakonicích 
požadují zaplatit 500 kop z dědictví po Ludmilině otci 
Florianu Hodoňkovi. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N55 

Ww  5891  Ww1 [1620-1622], b. m. 
Jeroným syn Jíši v Krásné Hoře požaduje ke svému 
sporu s Janem Kolianem svědomí rychtáře Jakuba z K. 
Hor. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5892  Ww1 1621, únor 2, Praha 
Michna oznamuje, že přijal městského posla stran 
privilegií. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5893  Ww1 1621, únor 5, K. Hory 
Jan Vosmahlík a jeho žena Dorota, sousedé 
v Horažďovicích potvrzují přijetí hromničného úroku 
ve výši 30 kop, z částky 500 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5894  Ww1 1621, únor 11, Sušice 
Maxmilián Bechler, kapitán v Sušici požaduje, aby mu 
zástupci města přišli složit 500 kop míš. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5895  Ww1 1621, b. d., K. Hory 
Ondřej Zmut podává k městské radě žalobu na Franze 
Haydeckera, který 11. února byl u něj spolu s Jiřím 
Raušarem a urazil je pro neshodu v trhu učiněném loni. 
Na zadní straně poznámka městského písaře z 12. 3. 
1621. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5896  Ww1 1621, duben 23, b. m. 
Kristián Prinz, soused v K. Horách, požaduje, aby 
mladý Schlemmer, který mu ukradl klisnu, již on má 
vlastní zásluhou zpět, nebyl trestán ani na hrdle ani 
vězením. Na dorsu poznámka o propuštění Schlemmera 
z vězení. 
Orig., 1 list, česky, německy. 
 

N55 

Ww  5897  Ww1 1621, duben 23, Strakonice 
Jan Záruba, s manželkou Ludmilou, sousedé ve 
Strakonicích, chtějí ustoupit od koupě Reymerského 
domu, který spravují jmenovaní poručníci sirotka po 
Kateřině Horské. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

775 
 

 
Ww  5898  Ww1 1621, duben 25, Strakonice 

Jan a Ludmila Zárubovi, sousedé ve Strakonicích, 
potvrzují přijetí úroku z půjčky 500 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5899   1621, květen 6, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory knížeti Lichtenštejnovi. 
Prosba o úlevu z nařízené kontribuce, neboť loňského 
roku z nařízení Marradasova platili týdně 25 zl. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5900  Ww1 1621, září 15, K. Hory 
Václav Zmut, měšťan v K. Horách podává purkmistru a 
radě žalobu na Adama Zmuta, který mu vyhrožoval za 
to, že Baltazarovi Marradasovi ukázal cestu do 
Hartmanic a ty byly zničeny. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5901   1621, září 16, Svojšice 
Zikmund Vojtěch Cíl ze Svojšic upomíná, aby Linhart, 
tesař z K. Hor dodělal u něj práci, za níž již dostal 
peníze. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N55 

Ww  5902  Ww1 1621, prosinec 17, Praha 
Michna potvrzuje přijetí 383 zl. za prodaných 5 vozů a 
20 koní, které předal Václav Zmut. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5903   [1622-1627] 
Jiřík Florian, soused v K. Horách, t. č. v šatlavě tamtéž,  
ve věci svého dluhu Václavu Zmutovi ve výši 143 zl. 
Prosí o propuštění. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5904  Ww1 1622, červen 9, Žichovice 
Simeon Mitis, úředník na Žichovicích vznáší 
v zastoupení poddaného Václava Švestky požadavek na 
zaplacení dluhu ve výši 10 kop míš. od Martina Zmuta. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5905  Ww1 1622, červen 13, Vysoký Dvůr 
Zdeněk Malovec z Chýnova požaduje 40 až 56 prostic 
soli. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N55 

Ww  5906  Ww1 1622, srpen 6, Sušice 
Matouš Voprcha a Jan Vodička, měšťané v Sušici 
potvrzují přijetí pololetního úroku z 500 kop míš. 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

776 
 

Orig., 1 list, pečeti přitištěny, česky. 
 

Ww  5907  Ww1 1622, srpen 25, K. Hory 
Zápis trhové smlouvy. Jiřík Zmut prodal grunt zv. 
Sypple Pavlu Ambrožovi Oujezdskýmu za 315 kop 
míš. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5908  Ww1 1622, říjen 31, K. Hory 
Jan Pelhřimovský, hejtman panství vimperského, 
potvrzuje přijetí 300 kop půjčky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N55 

Ww  5909  Ww1 1622, b. d., b. m. 
Stephan Ploger, poddaný krumlovského panství 
tamnímu hejtmanovi. Suplika, neboť byl donucen 
postavit se za dluh. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5910  Ww1 1623, únor 4, K. Hory 
Wolf st. Weissenregner, soused v K. Horách propouští 
z poddanství Martina Šindeláře z obce Červená. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N55 

Ww  5911  Ww1 1623, K. Hory 
Ondřej Zmut a Wolf ml. Weissenregner na místě svých 
manželek, jež jsou sestry, podávají k městské radě 
protest týkající se dědictví po Bartoloměji Graffovi, 
měšťanu v K. Horách. Jakub Řezník, soused v K. 
Horách podává výklad ke svatebním smlouvám svých 2 
dcer Anny Zmutové a Alžběty Weissenregnerové. 
Anna Zmutová a Alžběta Weissenregenerová žalují na 
svého otce Jakuba Řezníka, s nímž mají spor o dědictví 
po své matce Sibylle. Mikuláš Řezník, bratr odpovídá 
na půhon Ondřeje Zmuta a Wolfa ml.Weissenregnera, 
svých švagrů, s nimiž má spor o dědictví po Jakubu 
Řezníkovi aj. 
7 orig., dvojlisty, česky. 
 

N55 

Ww  5912  Ww1 1623, únor 6, Velhartice 
Mikuláš Čejkovský z Čejkov, hejtman na Velharticích 
v zastoupení Martina de Hoeff Huerty propouští 
poddaného ze Strašína za účelem sňatku do vsi Žlíbku. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Restaurováno uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5913  Ww1 1623, červen 20, Horažďovice 
Jan Loubský na místě Matouše Krispacha potvrzuje 
přijetí úroku ve výši 12 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

777 
 

 
Ww  5914  Ww1 1623, červenec 13, Hořovice 

Mikuláš Cikán, soused v Hořovicích svému švagru 
Martinu Frýdovi, měšťanu v K. Horách. Vysvětluje, 
proč nedošly požadované boty, a stěžuje si na válečné 
poměry. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5915  Ww1 1623, červenec 14, K. Hory 
Václav Syppl přiznává svůj dluh bratranci Jiřímu 
Sypplovi. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5916  Ww1 1623, říjen 16, Strakonice 
Jakub Hodánek, měšťan ve Strakonicích potvrzuje 
kvitanci na 30 kop gr., které přijal od městské rady v K. 
Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5917  Ww1 1623, listopad 15, K. Hory 
Adam Švehla, krejčí, kterému byl pro krádeže a 
přechovávání kradených věcí udělen trest smrti, dostal 
milost. Tímto listem se zavazuje, že nebude nadále zlé 
činit. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, česky. 
 

N55 

Ww  5918  Ww1 [1623] 
Jan Kalenice z Kalenic, hejtman kraje prácheňského 
oznamuje, že pan Mikuláš Des Fours požaduje 1000 
koní a 700 mužů pěchoty k tažení do Říše. 
neúplné, opis, 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5919   1624, duben 17, K. Hory 
Výpis o odkladech splátek. Spor poddaného pana Petra 
Čejky z Olbramovic, Pavla Šimkovic z Radkova 
s Ondřejem Zmutem z K. Hor. Záznam o tom, že 
Ondřej Zmut již peníze složil. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5920  Ww1 1624, září 10, Hartmanice 
Rychtář a konšelé města Hartmanice požadují zaplatit 
dluh Pavlovi Šaldrovi od Václava Syppla. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5921  Ww1 1624, říjen 14, K. Hory 
Ondřej Zmut, soused na místě své manželky Anny, u 
níž má dluh Pavel Šimek, požaduje jeho zaplacení. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

778 
 

Ww  5922  Ww1 1624, listopad 4, Strakonice 
Jan Záruba, soused ve Strakonicích upomíná dluh ve 
výši 100 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5923  Ww1 1624, listopad 10, K. Hory 
Ondřej Zmut, soused v K. Horách ke sporu své 
manželky Anny s Petrem Čejkou z Olbramovic. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5924  Ww1 1624, prosinec 1, Štěchovice 
Václav Záborský z Brloha požaduje v zastoupení 
poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5925  Ww1 1624, prosinec 17, Vídeň 
Salva quardia Ferdinanda II. Potvrzuje, že vojenský lid 
má respektovat osvobození K. Hor od dávek apod. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5926  Ww1 [1624] 
Kateřina Kocová z Dobrše a Anna Kavková z Říčan 
posílají stížnost ve formě řezané cedule, na Jana, který 
u nich t. r. „ložíroval“ se svými vojáky. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5927  Ww1 [1624-1634], b. m. 
Samuel Vokáč, soused z Příbrami panu Karlu Plotovi 
z Koňařin, t. č. regentu hraběnky Šternberkové 
v Horažďovicích. Tamní soused Kundrát Osteradt mu 
zůstal dlužen za klisnu a zemřel, je však po něm jakési 
dědictví v K. Horách. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5928   1625, březen 13, Sušice 
Jan Kryštof Říčanský Kavka z Říčan propouští 
z poddanství Kateřinu, dceru Matěje Blahouta 
z Pohorska za účelem sňatku s Janem, synem Šimona 
mlynáře z Ostružna. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N55 

Ww  5929  Ww1 1625, duben 2, Mirovice 
Purkmistr a rada města Mirovic v zastoupení primase 
Václava Raseka žádají o odložení termínu jednání ve 
věci jeho pohledávky v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5930  Ww1 1625, duben 19, Strakonice 
Jan Pelikán, soused ve Strakonicích požaduje 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

779 
 

v zastoupení poddaných o poshovění splátek dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

Ww  5931  Ww1 1625, květen 11, Horažďovice 
Potvrzení přijetí úroku z částky 1000 kop míš., který je 
vyplácen sirotkům po Adamu Nosálovi. 
Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N55 

Ww  5932  Ww1 1625, červenec 25, b. m. 
Mikuláš Borhart z Polkenštejna prosí o posečkání 
splátek. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5933  Ww1 1625, srpen 3, Strakonice 
? upomíná dluh 20 kop Janovi Bruderovi. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N55 

Ww  5934  Ww1 1625, srpen 11, Vimperk 
Vít Pelhřimovský, hejtman panství vimperského 
oznamuje na žádost o zpravení o pobytu válečného 
lidu, že ve Vimperce vojáci nejsou. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N55 

Ww  5935  Ww1 1625, srpen 31, Dobrš 
Jan Kryštof Říčanský Kavka z Říčan a Jan Kalenice 
z Kalenic, hejtmané kraje prácheňského oznamují, že 
jim bylo nařízeno rozeslat opis zemského patentu z 18. 
8. t. r. Týká se výběru kontribucí a povinného hlášení 
řádění vojáků císařské armády. 
Opis, dvojlist, česky, německy. 
 

N55 

Ww  5936  Ww1 1625, září 11, Písek 
Viktorín Švantle, berník kraje prácheňského potvrzuje 
přijetí 64 tolarů. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5937  Ww1 1625, listopad 3, K. Hory 
Georg Elpek potvrzuje přijetí 10 kop. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5938  Ww1 1626, květen 23, b. m. 
Stephan Benig, krajský berník panu Schwantlovi. 
Zpravuje o zpěčování se placení berně. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5939  Ww1 1626, červenec 16, b. m. 
Jiřík Florián, soused kašperskohorský posílá 
opakovanou supliku z vězení. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

780 
 

Ww  5940  Ww1 1626, srpen 29, Vimperk 
Vít Pelhřimovský, hejtman panství vimperského 
odpovídá na požadavek zaplacení dluhu poddaným. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N55 

Ww  5941  Ww1 1626, září 5, Dražovice 
Kateřina Ježovská z Lub v zastoupení své dcery 
hraběnky Turnové požaduje zaplacení dluhu od 
Andrease Demazalina. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N55 

Ww  5942   1626, září 19, Vysoký Dvůr 
Daniel Malovec z Chýnova žádá, aby společné obejití 
mezníků, které dělí jeho pozemky a pozemky města K. 
Hory se odložilo, neboť v danou dobu musí jet do 
Prahy k zemskému soudu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N55 

Ww  5943  Ww1 1626, listopad 13, Strakonice 
Jan Záruba, soused ve Strakonicích požaduje zaplacení 
dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5944  Ww1 1626, listopad 14, Ohrazenice 
Vilém Přídruh Koc z Dobrše požaduje v zastoupení 
poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5945  Ww1 1626, listopad 25, Dlouhá Ves 
Petr Čejka z Olbramovic nemůže vyhovět žádosti o 
propuštění z poddanství. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5946  Ww1 1626, b. d., Praha 
Úředníci komory odpovídají na požadavek města, aby 
byli osvobozeni od komorního platu, vzhledem k platbě 
za pustý zámek Kašperk. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5947  Ww1 1626, b. d., Sušice 
Požadavek města Sušice, aby jejich soused Viktorin 
Vachulka získal dědictví v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5948   1627, b. d., b. m. 
Jan Lomecký Jindřich Libštejnskému z Kolovrat 
žádost, aby jej zastoupil v jeho sporu s Martinem 
Zmutem z K. Hor, který mu podle dohody neodvádí 
splátky dluhu. 
Orig., dvojlist, česky. 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

781 
 

 
Ww  5949  Ww1 1627, leden 18, Knín 

Cech řeznický města Knína, oznamuje, že z hovězího 
dobytka nemají vyměřený žádný plat. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5950   1627, březen 8, Rabí 
Marie Markéta Račínová, rozená Chanovská z Dlouhé 
Vsi oznamuje úmrtí své matky Johanky Malovcové na 
Dolejším Krušci. Oznámení pohřbu v Buděticích. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N55 

Ww  5951  Ww1 1627, březen 9, Vojnice 
Jan Branišovský z Branišova oznamuje, že dědictví po 
zemřelém připadá jeho poddanému Matouši Laitlovi. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5952   1627, březen 20, Přečín 
Johann de Rosan z Palesanu, lajtnant regimentu 
kyrysarů požaduje v zastoupení poddaného zaplatit po 
Dorotě Cínové 15 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N55 

Ww  5953  Ww1 1627, březen 30, Kněžice 
Jan Jiří z Žeberka, hejtman kraje prácheňského 
oznamuje, že do města přijede posel s patentem. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N55 

Ww  5954  Ww1 1627, duben 23, Dlouhá Ves 
Mikuláš Čejka z Olbramovic požaduje vyhledat svého 
poddaného, který jej okradl a ukrývá se na 
kašperskohorských gruntech. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5955   1627, duben 27, Bavorov 
Purkmistr a rada města Bavorova v zastoupení svého 
souseda Mydlocha žádají, aby Zachariáš z K. Hor, 
který po jarmarcích rozličné vody k ozdravení prodává, 
vrátil 5 zl., neboť jejich sousedovi se nohy neuzdravily. 
Přiložen list souseda Jiříka Mydlocha. 
2 orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, 1 list, 
česky. 
 

N55 

Ww  5956  Ww1 1627, duben 28, Vimperk 
Vít Pelhřimovský, hejtman panství vimperského 
odpověď na požadavek zaplacení dluhu jeho poddaným 
do vsi Opolence ve výši 20 kop. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

782 
 

Ww  5957  Ww1 1627, říjen 25, b. m. 
Voršila Vintířová z Malovic posílá zplnomocněného 
Jana Limburského, aby jí koupil 3 prostice soli. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N55 

Ww  5958   1627, prosinec 10, K. Hory 
Dědické narovnání mezi Alžbětou Šperlovou, vdovou 
po Matouši Šperlovi a její dcerou Evou. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5959  Ww1 1627, prosinec 29, Praha 
Císařské nařízení, že cestující za obchodem do Bavor 
mají mít „pascetle“. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5960  Ww1 1627-1630, K. Hory 
Smlouva a jednotlivé splátky mezi Matoušem Sokolem, 
měšťanem ve Vimperku a jeho dlužníky v K. Horách. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5961   1628-1630 
Výpis o sporu Mikuláše Prinze s Ondřejem Zmutem o 
dluh. 
Opis, dvojlist, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5962  Ww1 1628, leden 8, Lnáře 
Hejtmané prácheňského kraje oznamují odeslání 
císařských patentů. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5963  Ww1 1628, leden 27, Zdíkov 
Oldřich Malovec z Chýnova odpovídá na požadavek 
zaplacení dluhu Jakubu Řezníkovi svým poddaným 
Staňkem Sovou ze Zdíkova. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N55 

Ww  5964  Ww1 1628, únor 18, K. Hory 
Záznamy o dluzích po zemřelém poddaném Mirtlovi 
Vielantovi. 
Orig., 1 list, německy. 
 

N55 

Ww  5965   1628, březen 17, Střela 
Drachovský propouští z poddanství Vavřince Vorance 
s manželkou. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N55 

Ww  5966  Ww1 1628, březen 22, Volyně 
Klement Vocelka, soused volyňský adresuje 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

783 
 

Bartoloměji Strakonickému prosbu, aby za něj zaplatil 
dluh Franzovi Haydeckerovi, měšťanovi v K. Horách, 
neboť pro rozličné dluhy sedí v šatlavě. 
Opis, 1 list, česky. 
 

Ww  5967  Ww1 1628, březen 24, Volyně 
Purkmistr a rada města Volyně posílají Franzovi 
Haydeckerovi předchozí list jako odpověď na jeho 
požadavek zaplacení dluhu Klementem Vocelkou. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5968   1628, duben 24, K. Hory 
Václav Tuček dosvědčuje, že je Cyrilovi Lukschovi 30 
kop míš., 30 kop míš. poručníkům sirotků po Janovi 
Bejčkovi z Ostružna. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem (osobní), 
česky. 
 

N55 

Ww  5969   1628, duben 25, b. m. 
Václav Příbramský potvrzuje kvitanci na pololetní úrok 
z 200 kop míš., které přijal od purkmistra a rady města 
K. Hory ve výši 7 zl. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N55 

Ww  5970  Ww1 1628, květen 29, Praha 
Viktorin Švantle, registrátor na hradě pražském 
upomíná 200 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná česky. 
 

N55 

Ww  5971  Ww1 1628, červen 4, b. m. 
Adam Švantl potvrzuje přijetí 100 kop míš. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5972  Ww1 1628, červen 17, Volyně 
Purkmistr a rada města Volyně požadují, aby se k jejich 
městskému právu dostavil Matěj z chalupy řečené 
Indeheil, který bude vyslýchán v souvislosti 
s podezřením z účasti na vraždě. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5973  Ww1 1628, červen 28, K. Hory 
Jiřík Zmut, soused v K. Horách odpovídá na výzvu 
k placení dluhu Mikuláši Světelskému, měšťanu ve 
Vimperce, že mu není penězi povinován. 
Orig., opis, 2 listy, česky. 
 

N55 

Ww  5974  Ww1 1628, srpen 23, b. m. 
Polter [Hauber], hejtman požaduje zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, německy. 
 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

784 
 

Ww  5975  Ww1 1628, srpen 28, b. m. 
Václav Scheinost, obytný dvorce Bayerhofu ve vsi 
Červená a majitel zmíněného dvorce podává stížnost na 
město K. Hory, že mu zabralo jeho pozemky i s lidmi. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5976  Ww1 1628, srpen 29, Praha 
Samuel Albín z Weissenblutu, rada a prokurátor 
království k suplice Václava Scheinosta ze dvora 
Bayerhof v příčině dědin od jeho dvora odňatých. 
Požaduje vidimát, který potvrzuje právo města na tyto 
dědiny. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5977  Ww1 1628, září 8, Dlouhá Ves 
Jan Jindřich Chanovský z Dlouhé Vsi požaduje 2 bečky 
soli. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná česky. 
 

N55 

Ww  5978  Ww1 1628, říjen 18, Horažďovice 
Matěj Zach, t. č. voják v Horažďovicích požaduje 
vyplacení sumy dle smlouvy, která mu měla být 
vyplacena už o sv. Jiří. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N55 

Ww  5979  Ww1 1628, říjen 19, Hrádek 
Anna Račínová, rozená Černínová z Chudenic 
oznamuje, že přijala od posla úrok i psaní. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5980   1628, říjen 25, Němčice 
Adam Chřepický z Modliškovic oznámil poddanému 
Pavlu Nedvědovi, že jej upomíná o dluh Martin Burgan 
z K. Hor. Požaduje, aby svůj nárok Burgan patřičně 
prokázal. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N55 

Ww  5981  Ww1 1628, listopad 2, K. Hory 
Svědectví Wolfa Müllera ve sporu mezi Mikulášem 
Světelským z Vimperka a Jiříkem Zmutem, přeložené 
městským písařem z němčiny do češtiny. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5982  Ww1 1628, listopad 5, b. m. 
Ondřej Dobršský, soused v Hartmanicích v zastoupení 
Kaspara Luksche, požaduje jeho propuštění 
z poddanství. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N55 

Ww  5983  Ww1 1628, prosinec 2, Kalenice N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

785 
 

Zdeněk Ježovský z Lub požaduje zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

Ww  5984  Ww1 1628, b. d., Sušice 
Jiřík Kameník, soused v Sušici požaduje vrácení 5 kop 
míš. od nejmenovaného souseda v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5985   1628, b. d., b. m. 
Spor Pavla Ambrože a Jiřího Zmuta o 120 kop gr. míš. 
Orig., 2 dvojlisty, česky. 
 

N55 

Ww  5986   1629, K. Hory 
Purkmistr a rada města posílají supliku královské 
komoře, aby jim bylo poshověno v placení úroků na 
půjčku Johanna Rosanna z Palesanu, který u nich r. 
1623 a 1624 dlel se svou posádkou, a jemuž byli nuceni 
platit vysoké částky na víno a potravu. Poté, co se 
zadlužili, jim půjčil 1250 rýnských na vysoký úrok. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5987   1629, leden 24, K. Hory 
Jiřík Raušar, městský písař oznamuje termín jednání 
mezi Franzem Haydeckerem a Jakobem Lotzemem 
z Hartmanic. Suplika Jakoba Lotzema ve věci pomoci 
při vymáhání dluhu. 
2 orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5988  Ww1 1629, únor 11, Vimperk 
Jáchym Novohradský z Kolovrat, císařský rada a 
rytmistr požaduje, aby z K. Hor dojeli dva svědci do 
Vimperka ke sporu jeho hejtmana s jedním poddaným. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5989  Ww1 1629, únor 17, b. m. 
Suplika Anny Kašparky panu Novohradskému 
z Kolovrat. Požaduje přímluvu u městské rady, jež by 
měla přimět jejího manžela, aby s ní žil. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N55 

Ww  5990  Ww1 1629, březen 11, Horažďovice 
Martin, správce horažďovického zámku, oznamuje, že 
poddaný Její milosti Jan Rybáček, na němž 
spoluměšťan v K. Horách vymáhá dluhy, se doma 
nenachází. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky, restaurováno, 
uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  5991  Ww1 1629, březen 13, Praha 
Jan Začal Jiřímu z Lokšan a Zdeňkovi Ježovskému 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

786 
 

z Lub. Zpravuje je o potřebě vojáků na panství pana 
Hýzrle z Chodů, kde kacířští poddaní chtějí způsobit 
povstání. 
Opis, 1 list, česky. 
 

Ww  5992   1629, březen 29, b. m. 
Jiří z Lokšan, Zdeněk Ježovský z Lub, hejtmané kraje 
prácheňského na základě sdělení Jana st. Říčanského 
Kavky z Říčan, komisaře v reformaci relegionis 
upozorňují, že do Květné neděle se mají všichni 
z panství přihlásit ke katolické církvi. Pokud tak 
neučiní, budou mít u sebe ubytovány vojáky. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5993   1629, červenec 27, Rabí 
Bohuslav Cedryk, úředník rábský oznamuje, že bude 
v jeho domě slyšení Jana Kluse z K. Hor, kterému dluží 
Ondřej Hlaváč a Vít Barborka z Bojanovic. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  5994   1629, srpen 2, b. m. 
Jan Dřišinský, úředník na Dobrši žaluje Martina 
Burgana, souseda v K. Horách, který je doposud dlužen 
za koně 2 kopy 22 gr. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N55 

Ww  5995  Ww1 1629, srpen 11, Praha 
Jakub Pelyně Hradištský potvrzuje přijetí 10 prostic 
soli. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5996  Ww1 1629, září 26, Praha 
Humprecht Račín z Račína, královský rada a purkrabí 
hradu pražského, požaduje propustit z poddanství Petra 
Kilicha z Kozích Hřbetů. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5997  Ww1 1629, říjen 6, Praha 
Humprecht Račín z Račína, oznamuje, že se na něj 
obrátil Jan Rossan, velitel regimentu kyrysarů, že mu 
město dluží 900 říšských tolarů i s úroky a požaduje je 
zaplatit. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N55 

Ww  5998  Ww1 1629, říjen 8, b. m. 
Jindřich Hýzrle z Chodů a hejtmané kraje 
prácheňského, patent o propuštění a vyhnání nekatolíků 
z městských úřadů, jednotlivých měšťanů a služebníků 
pod pokutou. 
Opis, dvojlist, česky. 

N55 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

787 
 

 
Ww  5999   1629 

Propuštění z poddanství Jiřího Dolišky, který se chce 
oženit s Kateřinou vdovou z Ostružna. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N55 

Ww  6000   1630, říjen 6, Sušice 
Purkmistr a rada města Sušice propouštějí z poddanství 
Annu Šandarovou za účelem sňatku s Šebestiánem 
Kokšem z Ostružna. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N56 

Ww  6001  Ww1 1630, únor 18, Miličín 
Jiřík Šmíd, soused v městě Miličíně upomíná svoji 
pohledávku. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N56 

Ww  6002  Ww1 1630, únor 27, Žichovice 
Václav Koc z Dobrše, hejtman kraje prácheňského 
požaduje ponechání podruha z K. Hor ve službě. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N56 

Ww  6003   1630, březen 2, Vojnice 
Markéta Vojislavová z Dobrše ve věci jednání s Jiříkem 
Zmutem před městskou radou podle Obnoveného 
zřízení zemského. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N56 

Ww  6004   1630, duben 24, b. m. 
Humprecht Račín z Račína, purkrabí Pražského hradu 
potvrzuje přijetí svatojiřského úroku od purkmistra a 
rady K. Hor ve výši 45 kop míš. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6005  Ww1 1630, srpen 7, K. Hory 
Salomena Žeberková, roz. Hlaváčová, prosí, aby 
stížnost na ni ústně vznesená, byla podána písemně, neb 
je na zdraví nedostatečná. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6006   1630, srpen 20, Telč 
Hejtman telčského panství opakuje svůj požadavek, 
který již dříve měl na Jana Weissenregenera. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N56 

Ww  6007  Ww1 1630, září 8, Střela 
Matěj Jiří Zdenkovský, důchodní písař na Střele nabízí 
ke koupi ryby z vyloveného rybníka. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

788 
 

Ww  6008  Ww1 1630, září 10, Dlouhá Ves 
Petr Čejka z Olbramovic s manželkou Annou 
k pohledávce, kterou u nich mají pozůstalí po Václavu 
Zmutovi. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6009  Ww1 1630, září 17, K. Hory 
Dlužní úpis Jobsta Schmalze, obyvatele K. Hor. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6010  Ww1 1631, únor 9, Vimperk 
Adam Kryštof Marschak, správce v zastoupení 
poddaného Matěje Perla vymáhá pohledávku na 
Václavu Koláři, poddaného Koců z Dobrše, který se 
však zdržuje na gruntech kašperskohorských. 
Orig., pečeť přitištěna, česky. 
Restaurováno uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6011  Ww1 1631, duben 6, Velký Zdíkov 
Oldřich Malovec z Chýnova požaduje propuštění svého 
poddaného ze šatlavy v K. Horách, o což žádá již 
podruhé. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6012  Ww1 1631, duben 24, Hrádek 
Humprecht Račín z Račína požaduje zaplacení dluhu 
v zastoupení poddaného. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N56 

Ww  6013  Ww1 1631, květen 13, Hrádek 
Humprecht Račín z Račína, soudce zemský požaduje 
v zastoupení poddaného, aby jeho sestra, která je 
poddaná K. Hor směla zůstat na jeho gruntech. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6014  Ww1 1631, červen 7, K. Hory 
Smlouva o porovnání mezi poddanými K. Hor ze vsi 
Radešova a poddanými pana Čejky z Olbramovic ze vsi 
Vatětic, kteří měli územní spory. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6015  Ww1 1632, únor 16, b. m. 
Opis z knihy pamětní (kontraktů) o prodeji domu Michaela 
[Reuse]. 
Opis, 1 list, německy. 
 

N56 

Ww  6016  Ww1 1632, únor 28, Sušice 
Zdeněk Ježovský z Lub nařizuje obyvatelům měst 
Sušice a Horažďovice obilnou kontribuci. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

789 
 

Ww  6017  Ww1 1632, květen 15, Plzeň 
Sezima z Vrtby upomíná nedoplatek kontribucí. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6018  Ww1 1632, květen 18, Rabí 
Jan Jindřich Chanovský z Dlouhé Vsi, místosudí 
Království českého požaduje dvě bečky soli a úrok ze 
200 kop. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6019   1632, červen 30, b. m. 
Výpis z městských knih – vypořádání dědiců měšťana 
Klementa Foltana. 
Opis., dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6020   1632, srpen 5, Brloh 
Krajští hejtmani ve věci kontribuce stanovené na sněmu 
v Budějovicích. Stanoveny sankce tomu, kdo by se dani 
vzpěčoval. 
Opis, dvojlist, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6021  Ww1 1632, prosinec 31, Vimperk 
Adam Kryštof Maršák, důchodní písař na Vimperce 
požaduje návrat jejich poddané, která již dva roky 
slouží u Jonáše Řezníka. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N56 

Ww  6022  Ww1 1632-1636 
Opisy nařízení krajských hejtmanů ohledně kontribuce. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6023   1632, říjen 16, Žihobce 
Barbora z Radinova se dotazuje, komu byl prodán 
dvorec v Ostružně. V zastoupení poddaného Pavla 
Kavale upomíná dluh 4 kopy gr. za voly od Šebestiána 
Kokeše z Ostružna. 
2 orig., 2 listy, pečeti přitištěny, česky. 
 

N56 

Ww  6024  Ww1 1633, červen 13, b. m. 
Jan Vojislav z Branišova hraběti, zpravuje o zúčtování 
s regimentem a rozepsání berně kvůli kvartýrování 
tohoto regimentu. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6025  Ww1 1633, červen 29, Sušice 
Rytmistr Jan Müller zpravuje, že jej navštívil Jiřík 
Zmut a žádal jej, aby u něj nekvartýrovali vojáci, neboť 
k tomu nemá prostředky a má manželku před porodem. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 

N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

790 
 

 
Ww  6026  Ww1 1633, červenec 12, Dlouhá Ves 

Jan Jáchym Čejka z Olbramovic v zastoupení Jiříka 
mistra, ze Sušice požaduje pohledávku. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6027  Ww1 1633, červenec 19, Prostřední Krušec 
Jan Jiří z Žeberka žádá jiný termín ve věci sporu svého 
poddaného s Franzem Haydeckerem, sousedem v K. 
Horách. 
 

N59 

Ww  6028   1633, srpen 4, b. m. 
Jan Razanský, služebník pana Hýzrle z Chodů prosí pro 
velký nedostatek o prostici soli. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N56 

Ww  6029  Ww1 1633, srpen 8, Horažďovice 
Daniel Malkovský, hejtman horažďovického panství 
požaduje propuštění Evy Tomandlové z poddanství za 
účelem sňatku do Albrechtic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6030  Ww1 1633, srpen 18, Lčovice 
Hejtmani prácheňského kraje popírají, že by kontribuce 
požadovaná panem kornetem byla oprávněná. Někteří 
měšťané jsou v arestu neprávem. 
Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N56 

Ww  6031  Ww1 1633, srpen 29, Březnice 
Matěj Ignác Hořičanský dodání zprávy o škodě na 
ozimním obilí. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6032  Ww1 1633, říjen 4, Kněžice 
Jan Jiří z Žeberka oznamuje, že se jeho poddaný 
dostaví k městské radě ve 2 dnech, kam jej on pro své 
chatrné zdraví nedoprovodí. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6033  Ww1 1633, říjen 13, Miličín 
Pavel Beran, soused v Miličíně potvrzuje přijetí úroku 
z půjčky. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6034  Ww1 1633, listopad 16, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory vydávají certifikát, že 
jsou dlužni Jiříkovi Šmídovi z města Miličína úrok 
z půjčky 90 kop míš. Kvitance Jiříka Šmída. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

791 
 

Ww  6035   1633, prosinec 23, Praha 
Jan Jezberovský z Olivové Hory, purkrabí Pražského 
hradu povolává „cituje“ zástupce města, aby se v únoru 
příštího roku dostavili na Pražský hrad ve věci jejich 
obžalování panem Rosanem, kterému jsou dlužni. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N56 

Ww  6036  Ww1 1634, leden 5, b. m. 
Jan Vojislav Branišovský z Branišova prosí, aby mu 
Jan Janek ze vsi Pohorska, vyspravil káď, kterou mu 
dělal. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6037  Ww1 1634, březen 1, b. m. 
Jindřich Hýzrle z Chodů, bývalý krajský hejtman 
oznamuje, že berni na Kolčovský regiment má 
oprávnění vybírat kapitán Jan Baptista ve výši 3 rýnské 
z jednoho poddaného. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6038  Ww1 1634, březen 30, Praha 
Místodržitelská kancelář upozorňuje na nová nařízení 
pro města ve věcech kriminálních, kdy musí být 
apelační soud o případech zpraven. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6039   1634, duben 12, Tábor 
Oldřich Skuhrovský ze Skuhrova oznámení o nařízené 
kontribuci a jejím zaplacení 7. května v Praze. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6040  Ww1 1634, květen 28, Drahenice 
Jaroslav Volf ze Šternberka, Adam Hynek z Vrábí, 
hejtmani kraje prácheňského, patent o obilním 
„fedruňku“. 
Opis, 1 list, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6041  Ww1 1634, červen 16, Praha 
Tajní radové a komorníci království Ferdinandu 
Švihovskému z Rýzmberka a jiným vyjmenovaným 
šlechticům. Oznamují, že je vybrali za komisaře berně 
v prácheňském kraji. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6042  Ww1 1634, červenec 28, Zdíkov 
Oldřich Malovec z Chýnova k dluhům svého 
poddaného. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

792 
 

Ww  6043  Ww1 1634, srpen 10, Vimperk 
Jakub Benák a další dva sousedé vimperští, poručníci 
sirotků Maršákových, prosí o půjčku, aby uspokojili 
věřitele. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6044   1634, březen 29, Sušice 
Zdeněk Ježovský z Lub žádá o dobrý vůz se 4 koňmi 
do Sušice. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N56 

Ww  6045  Ww1 1634, srpen 16, Březnice 
Tomáš Benedikt Pergreichenštejnský, písař v Březnici, 
prosí město o půjčku 5 kop míš. z městského důchodu. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6046  Ww1 1634, srpen 17, Horažďovice 
Antonín Forbes, kvardián v horažďovickém klášteře, 
připomíná, že město jim každoročně věnuje bečku soli 
a ptá se, kdy ji zase ráčí dát. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6047  Ww1 1634, říjen 8, b. m. 
Mikuláš Dejm ze Stříteže, komisař prácheňského kraje 
odpovídá na dopis města, že veliteli posádky přibylo 20 
knechtů. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6048   1634, říjen 14, České Budějovice 
Patent o mimořádné kontribuci za měsíc září. 
Opis, dvojlist, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6049  Ww1 1634, prosinec 11, Nalžovy 
Adam Tluksa z Vrábí a Jaroslav Volf ze Šternberka 
požadují obilnou kontribuci do města Sušice. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6050  Ww1 1635, leden 4, K. Hory 
Kristina, vdova po Ondřeji Benešovi potvrzuje 
odevzdání 20 kop městské radě. Nadále nebude v jejím 
domě ubytován žádný voják. 
Orig., 1 list, pečeti kryté, česky. 
 

N56 

Ww  6051  Ww1 1635, duben 14, Strádal 
Adam Christoph Weissenregner z Weissenfeldu 
požaduje propuštění Kateřiny, dcery Jakuba Malsa za 
účelem sňatku. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

793 
 

Ww  6052   1635, červen 11, Dražovice 
Kateřina Kocová z Lub ve věci po deset let 
zadržovaného platu od tkalce Matouše Štěrby, který byl 
v Ostružně a k prodeji dvora Kateřinou Zálužskou. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N56 

Ww  6053  Ww1 1635, červen 18, Praha 
Štěpán Beník z Petrsdorfu, z mincmistrovského úřadu, 
oznamuje, že posílá k vyřízení „svejch věcí“ v K. 
Horách Václava Zmuta. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6054  Ww1 1635, červen 21, b. m. 
Jan Vojtěch Sušický oznamuje do města rozhodnutí o 
obilné kontribuci. V prácheňském kraji, pokud by dost 
obilí nezbývalo, bude se vybírat jako dřív po 1 
rýnském. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N56 

Ww  6055  Ww1 1635, září 20, Prachatice 
Pavel Malovec z Chýnova oznamuje příjezd soldatesky, 
o kterou se mají v K. Horách postarat, aby nedostatku 
netrpěla. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, česky. 
 

N56 

Ww  6056  Ww1 1635, září 27, Dražovice 
Anna Veronika, hraběnka z Turnu přednáší stížnost 
svého poddaného ze vsi Dražovic, jemuž uherské 
vojsko sebralo klisnu, kterou od nich koupil Pavel 
Trampier, měšťan v K. Horách. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6057  Ww1 [1635], b. m. 
Stížnost Jindřichovi Libštejnskému z Kolovrat od 
rychtáře, konšelů a vší obce vsí Nezdice, Pohorsko a 
Ostružno, že město K. Hory od nich neoprávněně 
vybírá záduší. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6058  Ww1 1636, duben 12, Strakonice 
Josef Liška, měšťan ve Strakonicích v záležitosti 
zpronevěřilé manželky svého tchána. Požaduje 100 
kop. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6059  Ww1 1637, únor 28, b. m. 
Jan Kašpar Vojislav Branišovský z Branišova požaduje 
v zastoupení poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 

N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

794 
 

 
Ww  6060  Ww1 1637, únor-březen, b. m. 

Petr Mikuláš Malovec z Malovic požaduje zaplacení 
dluhu. 
2 orig., 2 listy, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N56 

Ww  6061   1637, červenec 7, Březnice 
Purkmistr a rada města Březnice potvrzují svědectví 
Jakuba Raušara z K. Hor pro Šebestiána Müllera, 
správce školy ve věci Magdaleny Khunové, která 
poslala Raušara s povozem do Zavlekova, kde měl 
potyčku s rejtary. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N56 

Ww  6062  Ww1 1637, červenec 14, Hrádek 
Humprecht Račín z Račína, rada a soudce zemský 
požaduje propustit z poddanství Markétu, dceru 
rychtáře z Nicova. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištena, česky. 
 

N56 

Ww  6063  Ww1 1637, srpen 10, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka k dluhům Anny 
Zmutové u sirotků Maršákových. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6064  Ww1 1637, srpen 19, b. m. 
Zdeněk Ježovský z Lub propouští z poddanství ženu, 
která se již vdala do Pohorska. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6065  Ww1 1637, listopad 23, Štěkeň 
Šebestián Müller, správce štěkeňského panství 
k propuštění poddaného za účelem sňatku s Annou 
Karhankou. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6066  Ww1 1637, prosinec 12, Štěpanice 
Beneš ze Stropčic ve věci Michal Salzmanna z K. Hor, 
který teď žije na jeho panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6067  Ww1 [1638] 
Vít Vodička Aquinger, městský písař zapisuje 
svědectví Tomáše Lesy ze vsi Ostružna ve sporu o 
dědictví po Tomáši Harantovi. 
Orig., dvojlist, horní část spisu chybí, pečeť město K. 
Hory, pod papírovým krytem, česky. 
 

N56 

Ww  6068  Ww1 1638, únor 1, Drahonice N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

795 
 

Jan Jindřich z Dlouhé Vsi vznáší dotaz na městskou 
radu, zda nebude mít námitky k požadavku města 
Hrádku mít dva roční jarmarky. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  6069  Ww1 1638, duben 1, Vojnice 
Jan Vojislav Branišovský z Branišova děkuje za 
jeřábka. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6070  Ww1 1638, červen 22, b. m. 
Jan P. Vítovi Vodičkovi Aquingerovi, písaři v K. 
Horách, který měl jakousi nemilou příhodu při cestě do 
Prachatic, kdy přišel o koně. 
Orig., dvojlist, pečeti kryté, chybí, česky. 
 

N56 

Ww  6071  Ww1 1638-1644 
Soubor spisů týkající se půjčky města K. Hory ve výši 
200 tolarů od Johanna de Rosan z Palesanu sídlem na 
Přečíně. Žádosti o poshovění splátek, upomínky úroků 
aj. 
12 orig., 8 dvojlistů, 4 listy, pečeti přitištěny, česky. 
 

N56 

Ww  6072   1638, červen 24, b. m. 
Zdeněk Bořivoj Pešík z Komárova v zastoupení 
poddané Mariany žádá, aby se městská rada ujistila 
svým poddaným Jiřím Janouškem, který jí mj. 
vyhrožuje zabitím. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N56 

Ww  6073  Ww1 1638, červenec 3, K. Hory 
Mikuláš Řezník zapisuje své dceři Uršule, vdově po 
Adamovi Kryštofovi Marschakovi, měšťanu ve 
Vimperce, kus pole ležící mezi poli Ondřeje Prinze a 
Jiřího Weissenregnera a 45 zlatých jako věno. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6074  Ww1 1638, červenec 6, Týn 
Jiří Lhotský zpravuje o tažení válečného lidu na 
Libějovice a Volyni. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6075  Ww1 1638, červenec 10, Kundratice 
Adam Bartoloměj Koc z Dobrše požaduje v zastoupení 
poddaného zaplacení dluhu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6076  Ww1 1638, červenec 17, Velhartice 
Martin Voříšek, měšťan velhartický potvrzuje přijetí 
úroku za r. 1637 a 1638. 

N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

796 
 

Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  6077  Ww1 1638, říjen, b. d. 
Johann Rosan z Palesanu upomíná svou platbu, neboť 
na předchozí list nedostal žádnou odpověď. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6078  Ww1 1638 
Soupis daní a kontribucí. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6079  Ww1 1638 
Suplika sirotka Purkarta Leita a pomoc při vymáhání 15 
kop v Sušici. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6080  Ww1 1638-1639, K. Hory 
Marie, manželka Jonáše Malého, sousedka v K. 
Horách, požaduje dědictví po své zesnulé tchyni 
Margarety Šperlové. 
3 orig., 3 listy, česky. 
 

N56 

Ww  6081  Ww1 [1639] 
Ve věci vypsání kontribuce na opravu kostela sv. 
Václava ve Staré Boleslavi. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6082   1639, leden 31, Knín 
Purkmistr a rada města Knína žádají město K. Hory o 
součinnost při žádostech o osvobození z kontribuce pro 
horní města. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N56 

Ww  6083  Ww1 1639, duben 25, Volyně 
Albrecht Chválenský z Volyně upozorňuje na možný 
příchod asi 150 vojáků, kteří dosud byli ve Volyni. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6084  Ww1 1639, červenec 4, b. m. 
Neznámý autor zpravuje o bavorském tažení proti 
Banerovi. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6085  Ww1 1639, červenec 5, Hlavňovice 
Václav Koc z Dobrše k pohybu vojsk. Zavazuje se, že 
do města dá zprávu a naopak chce být zpraven. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, chybí, česky. 
 

N56 

Ww  6086  Ww1 1639, červenec 15, b. m. N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

797 
 

Viktorin Švantle oznamuje, že pojede do Sušice a 
požaduje zaplacení daně 1 zl. z každého poddaného. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

Ww  6087   1639, listopad 21, K. Hory 
Adam Vilém Ježovský z Lub potvrzuje, že přijal od 
městské rady úrok roční 24 kopy míš. na půjčku 400 
kop míš. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6088   1639, listopad 24, Pasov 
Václav z Rýzmberka posílá do K. Hor Jiřího Ferude S. 
J. a prosí, aby se o něj ve městě postarali a zajistili mu 
kočár na jezuitské panství do Nalžov. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N56 

Ww  6089  Ww1 [1639] 
Jan Esch, písař města Knína prosí o pomoc 
Kašperskohorské, neboť je sužováno vojáky a i jinak 
ničeno. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6090   1640, leden 22, Sušice 
Jan Vojislav Branišovský z Branišova odpovídá na 
žádost města, jemuž krajští hejtmané oznámili, že u 
nich budou ubytováni rejtaři z regimentu 
Puchheimovského, že není krajským komisařem a 
nemůže v té věci pro ně nic udělat. Prosí, aby dali 
zprávu do stodůlecké rychty. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N56 

Ww  6091  Ww1 1640, březen 12, Prostřední Krušec 
Jiří [Egl] v zastoupení poddaného z Kundratic, který 
má spory s Martinem Tučkem z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6092  Ww1 1640, březen 27, Vatětice 
Jan Jáchym z Olbramovic oznamuje, že se blíží 
posádka pana z Kolovrat, která byla ve Volyni a 
Lčovicích. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6093  Ww1 1640, duben 30, Žihobce 
Daniel Widersperger požaduje v zastoupení poddaného 
jeho poddíl po tchánovi Jakubovi Kokšovi v Ostružně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6094  Ww1 1640, červenec 24, Volyně 
Jan Kabát, písař volyňský píše o pohybu vojska. 
Orig., 1 list, česky. 

N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

798 
 

 
Ww  6095  Ww1 1640, srpen 18, Dobříš 

Jan [Fugkerz], svému bratru Vítu Vodičkovi, kterého 
prosí o pomoc. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N56 

Ww  6096  Ww1 1640, září 12, Loučová 
Heřman Cíl ze Svojšic, který se postavil za dluh města 
panu de Rossan, požaduje nyní již splátky, a to do sv. 
Václava. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6097  Ww1 1640, září 16, Volyně 
Jakub Řepa na místě písaře radního ve městě Volyni 
upozorňuje na vojenský lid směřující na K. Hory. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6098  Ww1 1640, září 30, Strádal 
Markéta Vojislavová z Dobrše upomíná svoji 
pohledávku z r. 1636, kdy městu zapůjčila 1200 kop 
míš. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N56 

Ww  6099  Ww1 1640, říjen 9, Strádal 
Jan Vojislav z Branišova si stěžuje na poddaného K. 
Hor, který v chalupě Tomáše Toboly rvačku začal. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6100  Ww1 1640, říjen 19, Dražovice 
Vojtěch Pavlovský, písař statku dražovského. Zloděj 
Jan Schneider, který je pro své skutky ve vězení v K. 
Horách, má být podle vůle jeho pána v tomtéž vězení 
ještě týden. Koncept odpovědi města. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6101  Ww1 1640, říjen 24, Dražovice 
Bohuslav Krakovský z Kolovrat oznamuje, že se 
zpožděním odesílá svého plnomocníka k obvinění 
ovčáka Jana Schneidera. Koncept odpovědi města. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6102  Ww1 1640, listopad 13, b. m. 
Jan Adam Lipovský z Lipovice požaduje propuštění 
z poddanství Tomáše, krčmáře. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N56 

Ww  6103  Ww1 1640-1644 
Seznam nákladů Šimona Vrhle, mlynáře na mlýn pode 
vsí Nezdice. 
Orig., dvojlist, česky. 

N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

799 
 

 
Ww  6104  Ww1 [1641], listopad, Střela 

Jindřich z Kolovrat prosí o pomoc pro svého syna 
Oldřicha Libštejnského z Kolovrat, který vyhořel na 
Žichovicích. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6105  Ww1 1641, duben 26, K. Hory 
Adjunkt při berni zemské potvrzuje přijetí 683 zl. od 
města na Piccollominiho pluk. 
2 opisy, 1 ověřený krytou městskou pečetí z 23. 11. t r., 
1 list, dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6106   1641, květen 11, Střela 
Adam Pejr, služebník na Střele v zastoupení poddaného 
Tomáše Přetrhdíla z Hoštic, který upomíná výplatu 
dědictví po manželce Evě Vrhlové, původem 
z vrhlovského mlýna v Nezdicích. Od r. 1636 nedostal 
žádnou splátku. Martin Vrhel, mlynář z Nezdic prosí o 
odložení splátky dluhu 10 kop. míš, které je dlužen jeho 
švagr Tomáš Přetrhdílo, mlynář. 
Orig., dvojlist, česky. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N56 

Ww  6107   1641, květen 15, Strádal 
Alžběta Malovcová roz. z Branišova v zastoupení 
svého poddaného Jana Koženého, který má být dlužen 
Danielu Müllerovi z K. Hor. Domnívá se, že už svůj 
dluh srovnal. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6108  Ww1 1641, červen 3, Strádal 
Alžběta Malovcová z Branišova k pohledávce, kterou u 
ní údajně má Daniel Müller. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6109  Ww1 1641, červenec 27, Horažďovice 
Martin Starý, soused v Horažďovicích požaduje úrok 
z půjčky. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N56 

Ww  6110   1641, srpen 4, K. Hory 
Vilém Říčanský Kavka z Říčan dosvědčuje na žádost 
purkmistra a rady města K. Hory, že rytmistr 
z regimentu Briqante kvartýroval se svými vojáky ve 
městě a v okolních vesnicích a nebral na vědomí 
ochranné glejty (salvaquardie). 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N56 

Ww  6111  Ww1 1641, srpen 9, b. m. N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

800 
 

Jan Markvart Koc z Dobrše požaduje v zastoupení své 
poddané Markéty, manželky Šimona Havlana, její podíl 
po rodičích na gruntu Kokšovském v Ostružně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

Ww  6112  Ww1 1641, srpen 12, Praha 
Punkta k sněmovnímu snesení o vypsání daně na 
fortifikaci měst pražských. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6113  Ww1 1641, srpen 13, Hrádek 
Humprecht Račín z Račína požaduje propustit 
z poddanství Kateřinu, dceru Jana Koženého. Koncept 
odpovědi města.  
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6114  Ww1 1641, srpen 23, Žihobce 
Daniel Widersperger, úředník v zastoupení Pavla 
Kavale, poddaného. Tento má nárok na podíl na 
Kokšovském gruntě v Ostružně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N56 

Ww  6115  Ww1 1641, srpen 30, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperka prosí u příležitosti 
návštěvy své vrchnosti o „fedrování“ 2 lososy. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N56 

Ww  6116   1641, říjen 16, Vojnice 
Markéta Vojislavová z Dobrše potvrzuje kvitancí 
příjem úroku 3 kopy míš. od města K. Hory. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N56 

Ww  6117  Ww1 1641, říjen 29, K. Hory 
Lukáš Zima, obyvatel K. Hor si stěžuje městské radě ve 
sporu, který má s Ondřejem Sperlem o obvinění na cti. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6118   1641, listopad 7, K. Hory 
Soupis dluhů po zemřelém Šebestiánovi Kokšovi, který 
vlastnil dvůr v Ostružně. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6119   1641, prosinec 16, Vatětice 
Jan Jáchym Čejka z Olbramovic odmítá tvrzení města 
K. Hory, že na jejich gruntech spáchal škody. Jel přes 
jejich grunty pouze na koni, neboť jinou možnost 
neměl. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N56 

Ww  6120  Ww1 [1641] N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

801 
 

Suplika města neznámému adresátovi, která obsahuje 
stížnost na obrovské odvody pro Piccolominiho 
posádku. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

Ww  6121  Ww1 1642, leden 6, b. m. 
Markéta Vojislavová z Dobrše upomíná dluh 50 kop 
míš. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6122  Ww1 1642, leden 20, Žihobce 
Daniel Widersperger, ve jménu své vrchnosti, se 
pozastavuje nad lesním pychem, který provádějí 
Kašperskohorští v lesích. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6123  Ww1 1642, únor 5, b. m. 
Jan Vrhel, mlynář radešovský požaduje mlýn po svém 
zemřelém bratrovi Martinu Vrhlovi. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6124   1642, únor 8, Střela 
Adam Pejr v zastoupení poddaného požaduje zaplatit 
dluh 3 zl. po Ondřejovi Sperlovi. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6125  Ww1 1642, únor 18, Kožlí 
Adam Vrábský Tluksa z Vrábí a Václav Běšinský 
z Běšin, hejtmané prácheňského kraje, oznamují příjezd 
soldatesky. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6126  Ww1 1642, březen 1, K. Hory 
Purkmistr a rada města týmž do Sušice. Odpovídají na 
žádost, aby napomenuli poddaného Kaspara 
Reckerziegle z Tuškova, který je dlužen Pavlovi 
Prosarovi z Bohdašic, aby své závazky plnil. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6127  Ww1 1642, červenec 18, Miličín 
Dorota Šmídka, vdova po Jiříku Šmídovi upomíná úrok 
z půjčky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6128  Ww1 1642, srpen 24, Střela 
Jindřich Libštejnský z Kolovrat obdržel stížnost 
poddaných K. Hor, kteří měli platit záduší ke kostelu 
sv. Markéty. Napomíná měšťany, aby hleděli své 
poddané „vzdělávat“. 

N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

802 
 

Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky, opis, 1 list, česky. 
 

Ww  6129  Ww1 1642, srpen 27, b. m. 
Adam Tluksa Vrábský z Vrábí a Jan Václav Běšinský 
z Běšin, hejtmani kraje prácheňského oznamují, že 
město při vypočtení kontribuce zaměnilo selské dvory 
za poplužní. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, česky, restaurováno, 
uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6130  Ww1 [1642] 
Pavel Prosar ze vsi Platoř posílá supliku purkmistru a 
radě města Sušice. Prosí o poshovění dluhu za voly, 
které musí zaplatit městu K. Hory. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6131  Ww1 1642 
Suplika poddaných Jindřichovi Libštejmskému 
z Kolovrat ohledně nemožnosti platit záduší a plat 
hromničný ke kostelu sv. Markéty a špitálu v K. 
Horách. 
Opis, dvojlist, česky, restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6132  Ww1 1642-1643, Zálezly 
Kvitance na 3 zl. pro krajské hejtmany. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6133   1643, březen 20, Praha 
Prezident a rada nad apelacemi nabádají, v odpověď na 
supliku Matouše Wiesbauera, Daniela Müllera a Jana 
ml. Zmuta s manželkami ve věci jejich sporu 
s Ondřejem Sperlem o dědictví po Marii Sperlové, aby 
městská rada vyslechla všechny strany sporu a 
spravedlivě jejich nároky posoudila. 
Orig., dvojlist, pečeti pod papírovým krytem, česky. 
 

N56 

Ww  6134  Ww1 1643, duben 16, Žihobce 
Daniel Widersperger k pohledávce Pavla Kavale, 
poddaného v K. Horách. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6135  Ww1 1643, květen 1, Písek 
Potvrzení o odevzdání obilné kvóty. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6136  Ww1 1643, červen 13, Přečín 
Jan Procházka, úředník přečínského panství, upomíná 
město o dluh 100 rýnských, neboť dvakrát nezaplatili 
úrok 2 rýnské. 

N56 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

803 
 

Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

Ww  6137   1643, srpen 8, Kestřany 
Jan Vilém ze Švamberka a Mikoláš Dejm ze Stříteže, 
hejtmani kraje prácheňského oznamují, že dostali 
žádost K. Hor. 
Orig., dvojlist, 2 pečeti přitištěny, česky. 
 

N56 

Ww  6138  Ww1 1643, září 11, Mačice 
Adam Vilém Ježovský z Lub upomíná splátky za obilí, 
které městu poskytl jeho otec. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N56 

Ww  6139   1643, říjen 16, K. Hory 
Město K. Hory pronajímá Šimonu Vrhlovi na 3 roky 
mlýn v Nezdicích, po zemřelém Martinu Vrhlovi, a to 
za 30 kop míš. ročně ve splátkách po 15 kopách vždy o 
sv. Jiří a sv. Havlu. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6140   1643, listopad 14, Vatětice 
Jan Čejka z Olbramovic posílá stížnost na pytláky. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6141  Ww1 1643, prosinec 11, b. m. 
Oldřich Malovec z Chýnova v zastoupení poddaného, 
který má platit pokuty do K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N56 

Ww  6142  Ww1 1643, prosinec 20, K. Hory 
Petr Pavel Czorman, soused v K. Horách oznamuje, že 
je mu Šimon Pangraz dosud povinován dluh. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N56 

Ww  6143  Ww1 1643, prosinec 21, Strakonice 
Klement Král, soused v K. Horách popisuje svůj střet 
s opilými vojáky v Horažďovicích, k němuž došlo 19 t. 
m. Na základě toho byl obviněn a uvězněn panem 
lajtnantem. Prosí o zapůjčení 7 tolarů, z 15, které má 
zaplatit. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N56 

Ww  6144   1644, leden 30, Praha 
Místodržící, královští berníci aj. k mimořádné berni pro 
císařskou armádu, která byla schválena sněmem 
v prosinci 1643. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N57 

Ww  6145  Ww1 1644, únor 1, Sušice N57 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

804 
 

Jakub Lysander potvrzuje poslu přijetí psaní. 
Orig., 1 list, česky. 
 

Ww  6146   1644, květen 5, b. m. 
Jan Malovec z Chýnova upomíná nezaplacený 
svatojiřský úrok. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6147  Ww1 1644, červen 3, Vimperk 
Purkmistr a rada města Vimperku oznamují své obtíže 
při potvrzování kvitancí od vojska na vydané peníze a 
potraviny a způsob, jak těchto dosáhnout. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N57 

Ww  6148  Ww1 1644, před 6. červnem, K. Hory 
Matouš Sedlecký, soused v K. Horách odmítá svůj dluh 
Martinu Tučkovi. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N57 

Ww  6149  Ww1 1644, září 9, Miličín 
Kateřina, dcera zemřelého Jiříka Šmída oznamuje, že jí 
dosud nebyla dodána objednaná sůl. Svou žádost o ni 
ruší, neboť jí majetek „ohněm sešel“. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N57 

Ww  6150   1644. září 28, b. m. 
Rychtáři králováckých rychet Stachy a Stodůlky se 
obracejí ke komisařům ve svém sporu s městem K. 
Hory o pstruhový potok. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N57 

Ww  6151  Ww1 1644, b. m. 
Soupis vydání na vojsko ve Vimperku ložírující. 
Koncept, 1 list, česky. 
 

N57 

Ww  6152   1645, únor 10, Sušice 
Jakub Bohuslav Lysander svému švagru primátoru v K. 
Horách. Prosí o dodávky ovsa a sena do Sušice. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N57 

Ww  6153  Ww1 1646, červen 12, Praha 
Václav František Kacerovský, registrátor potvrzuje, že 
město K. Hory, ačkoli platilo kontribuci v r. 1645 z 33 
osedlých, bude nadále platit jen z 20. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N57 

Ww  6154   1646, prosinec 13, K. Hory 
Ludmila Malovcová z Branišova potvrzuje, že si od 
města K. Hory vypůjčila 400 kop míš. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 

N57 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

805 
 

 
Ww  6155  Ww1 1647, březen 1, b. m. 

Kvitance na rekvírované peníze a potraviny pro vojsko. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N57 

Ww  6156  Ww1 1647, červenec 15, Kasejovice 
[Samuinkel], soused v Kasejovicích upomíná svoji 
pohledávku. Kdyby neměli ve městě k dispozici hotové 
peníze, můžou mu ji vyplatit v soli. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N57 

Ww  6157   1647, listopad 9, Sušice 
J. Croancz ve věci upomínky jeho plateb. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6158  Ww1 1648, březen 23, b. m. 
Anna Sibylla Běšinová, rozená Malovcová z Chýnova, 
požaduje zaplatit pohledávku svého zemřelého otce za 
pivo. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6159   1648, květen 4, Rabí 
Jan Jindřich Chanovský z Dlouhé Vsi potvrzuje 
kvitanci na 70 zl. úroku od města K. Hory. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6160  Ww1 1648, srpen 3, Zuklín 
Jan Markvart Koc z Dobrše ke sporu mezi dvěma 
poddanými z Pohorska. 
2 orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, česky. 
 

N57 

Ww  6161  Ww1 1648, červenec 30, b. m. 
Václav Běšínský z Běšin, rytmistr požaduje pro vojáky 
vůz a 4 dobré koně. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N57 

Ww  6162   1648, říjen 4, Vimperk 
Kvitance na 60 zl. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, německy. 
 

N57 

Ww  6163   1649, březen 28, Březnice 
Purkmistr a rada města Březnice ve věci pohledávky, 
kterou má jejich soused u Melichara Wolffeka, 
lazebníka. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6164  Ww1 1649, květen 5, Miličín 
Kateřina, manželka Pavla Fialy z Miličína půjčuje 

N57 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

806 
 

městu K. Hory 1500 kop míš. Pavel Fiala, punčochář, 
měšťan v Miličíně stvrzuje, že přijal od purkmistra a 
rady města K. Hory 36 kop míš. 
2 orig., dvojlist, pečeť krytá K. Hory, pečeť přitištěná 
Fiala, česky. 
 

Ww  6165  Ww1 1649, srpen 12, K. Hory 
Daniel, Václav a Jan Tomkovští známo činí, že 
arestovaný Daniel Tomek zaplatil obligaci za své 
propuštění a jeho otec a bratr za něj přebírají záruku. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, česky. 
 

N57 

Ww  6166  Ww1 1649, říjen 21, Březnice 
Jan Jiří Střela k pohledávce, kterou u něj město má. 
Potřebuje zaplatit, aby mohl uspokojit své věřitele. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N57 

Ww  6167  Ww1 1649, říjen 28, Miličín 
Purkmistr a rada města K. Hory předávají jako splátku 
dluhu Janu Nedvídkovi z Miličína 5 beček soli. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N57 

Ww  6168  Ww1 1649, listopad 14, Miličín 
Pavel Beran, soused v Miličíně odpovídá na nabídku 
města, splatit mu dluh v bečkách soli. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N57 

Ww  6169  Ww1 1650, leden 25, Sedlec 
Purkmistr a rada města Sedlce požadují v zastoupení 
svého souseda zaplacení dluhu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N57 

Ww  6170  Ww1 1650, březen 20, K. Hory 
Odpověď K. Hor na řezanou ceduli, která se týkala 
údajného neoprávněného věznění Jiříka, mistra polního. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N57 

Ww  6171   1650, květen 7, Miličín 
Jan Nedvídek, soused v městě Miličíně posílá posla pro 
30 kop úroku. Václav Procházka, posel potvrzuje přijetí 
úroku. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N57 

Ww  6172   1650, červen 1, Volyně 
Jan Holcar, písař v zastoupení Jana Miloty, ze vsi Žáru, 
kterého napadl Martin, mlynář z Bartlovského mlýna u 
vsi Pohorska, na svatbě v Putkově napadl a dvakrát 
udeřil ručnicí do hlavy a způsobil mu tak těžké zranění. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknuta, česky. 
 

N57 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

807 
 

Ww  6173  Ww1 1650, červen 3, Sušice 
Rychtář, purkmistr a rada podávají městu K. Hory 
stížnost, že neoprávněně vybírá mýto z obilí, po 6 kr. za 
pytel, což městu Sušice škodí. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N57 

Ww  6174   1650, červen 17, Volyně 
Silvestr Huber, hejtman požaduje, aby se jistý mlynář, 
jeho dlužník dostavil k městskému právu do Volyně. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6175  Ww1 1650, srpen 9, Chanovice 
Jan Jindřich Chanovský z Dlouhé Vsi upomíná platbu 
úroků z půjčky 200 kop městu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6176  Ww1 1650, srpen 10, Rabí 
Jan Karel Chanovský z Dlouhé Vsi oznamuje, že dluh 
200 kop zdědil po svém strýci. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6177  Ww1 1650, srpen 14, b. m. 
Jan Markvart Koc z Dobrše oznamuje, že jeho poddaný 
Potužník z Damíče nabízí K. Horám místo splátky 
dluhu les zv. Nahořánek. 
2 orig., 1 list, dvojlist, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N57 

Ww  6178  Ww1 1650, srpen 24, b. m. 
Jan Karel Chanovský z Dlouhé Vsi upomíná dluh 200 
kop. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6179   1650, srpen 26, Vysoký Dvůr 
Zdeněk nejstarší Malovec z Chýnova oznamuje konání 
komise ve městě Sušice, kam mají přijít dva zástupci 
města. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
Restaurováno 2003. 
 

N59 

Ww  6180   1650, říjen 18, Volyně 
Silvestr Huber, hejtman znovu upomíná dluh u Martina 
Mlynáře a připomíná svědky jeho závazku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, německy. 
 

N57 

Ww  6181  Ww1 1650, listopad 12, Řečice 
Jan Adam Lipovský z Lipovice prosí o zprávu o svých 
zběhlých poddaných. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

808 
 

Ww  6182  Ww1 1650, listopad 21, Sušice 
Rychtář města Sušice oznamuje, že rychtář vsi 
Kadešice r. 1641 prodal několik volů švédské armádě, 
ovšem peníze nedostal. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N57 

Ww  6183   1650, listopad 21, Staňkov 
Ve věci poddané Marie ze Staňkova, která slouží u 
Daniela Mazánka. Je vyzvána, aby se vrátila na panství 
Staňkov. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N57 

Ww  6184   1650, prosinec 7, Kalenice 
Adama Vilém Ježovský z Lub upomíná svou 
pohledávku u Andrease Sperla. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6185   [1650] 
Adam Kalina, soused v Sušici městské radě v Sušici. 
Požaduje pomoc při vymáhání dluhu od Kateřiny 
Müllerové z K. Hor. 
Orig., dvojlist, česky. 
l 

N57 

Ww  6186  Ww1 [1650] 
Václav Kuttal, soused v K. Horách žádá o odklad 
splátky 4 zl. neuvedenému věřiteli. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N57 

Ww  6187  Ww1 [1650], b. m. 
Ctibor Chřepický z Modliškovic žádá propuštění Jana 
Ambrože z Červené z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N57 

Ww  6188  Ww1 1651-1665, K. Hory 
Jan Vrhel prodává mlýn pode vsí Nezdice Matějovi 
Harantovi za 430 kop. Záznamy o jednotlivých 
splátkách. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N57 

Ww  6189  Ww1 [1651] 
Stížnost Pavla Jíši a Jana Vlčka hraběti 
Trauttmansdorfovi, císařskému komorníku, Františku 
Doudlebskému z Doudleb, zemskému soudci a 
hejtmanům prácheňského kraje. Měšťan K. Hor 
Bartoloměj [Nebs] od nich koupil 2 páry volů, za které 
jim ještě dlužil, byl však nenadále zabit a jeho vdova 
chce platit dluh v termínech, což oni nemohou 
přijmout. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N57 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

809 
 

Ww  6190  Ww1 1651, leden 30, Blatná 
František Ignác hrabě z Rozdražova, hejtman kraje 
prácheňského oznamuje kontribuci na vojáky v kraji. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N57 

Ww  6191  Ww1 1651, březen 15, Malá Chmelná 
Jan Střela z Třebnic oznamuje výši svých pohledávek u 
některých měšťanů. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N57 

Ww  6192  Ww1 1651, duben 21, K. Hory 
Purkmistr a rada města Kateřině Rošijkové rozené 
Voprchové z Vracova k neoprávněnému obstavení 
rychtáře obce Platoř, který je jejím poddaným. 
Koncept, dvojlist, česky. 
 

N57 

Ww  6193  Ww1 1651, květen 12, Strakonice 
Pavel Procházka Sušický potvrzuje přijetí naturálií pro 
soldatesku, podle nařízení krajských hejtmanů. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6194   1651, květen 14, Dožice 
Karel Chanovský z Dlouhé Vsi souhlasí s posunutím 
platby úroku z 200 kop gr. míš. na sv. Havla t. r. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N57 

Ww  6195  Ww1 1651, červen 5, Volšovy 
Markéta Kocová z Lub ke sporu mezi jejím poddaným 
a poddaným K. Hor, kvůli prodanému páru volů, kteří 
nebyli kvalitní. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N57 

Ww  6196  Ww1 1651, srpen 7, Horažďovice 
Anna Harschová potvrzuje přijetí 30 kop gr. míš. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N57 

Ww  6197  Ww1 1651, říjen 22, b. m. 
Jan Nedvídek potvrzuje přijetí 30 kop gr. míš. 
svatohavelského úroku. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6198  Ww1 [1651], Drahonice 
Mikuláš Diviš z Radkovic a Přibík z Újezda, krajští 
hejtmani k berni z táců pivních a vinných. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N57 

Ww  6199  Ww1 1652, únor 12, K. Hory 
Vilém Zmut, soused v K. Horách posílá Danielu 
Müllerovi, sousedu tamtéž, řezanou ceduli, zná-li se ke 
slovům, jimiž ho urazil. 

N57 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

810 
 

Orig., 1 list, česky. 
 

Ww  6200   1652, duben 4, Dožice 
Karel Chanovský z Dlouhé Vsi potvrzuje kvitanci na 84 
zl. z celkové sumy 51 kop gr. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6201  Ww1 1652, duben 10, Třebomyslice 
Petr ml. Boubínský z Újezda v zastoupení svého 
poddaného požaduje majetek po jeho zemřelém otci, 
který se oženil bez pánova vědomí na „grunty 
kašperské“. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, chybí, česky. 
 

N57 

Ww  6202   1652, duben 15, Volyně 
Purkmistr a rada města Volyně požadují, aby se jejich 
obyvatelé Jiřík Němec s rodinou, kteří již léta bez 
povolení žijí v K. Horách, vrátili. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N57 

Ww  6203   1652, duben 23, K. Hory 
Purkmistr a rada města K. Hory žádají Jana Markvarta 
Koce z Dobrše, aby usadil na svém mlýně Jana Vrhela. 
Připsána zamítavá odpověď. 
Orig., 1 list, pečeť K. Hory, pod papírovým krytem, 
česky. 
 

N57 

Ww  6204  Ww1 1652, duben 24, Blatná 
František Ignác hrabě z Rozdražova a Albrecht Beneda 
z Nečtin, hejtmani prácheňského kraje oznamují novou 
královskou berni. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N57 

Ww  6205  Ww1 1652, duben 26, Miličín 
Pavel Beran, soused v Miličíně upomíná půlroční úrok 
z půjčky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6206  Ww1 1652, červen 17, Volyně 
Purkmistr a rada města Volyně k propuštění Jiříka 
Němce z poddanství. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N57 

Ww  6207  Ww1 1652, září 21, Tažovice 
Jan Kryštof Malovec z Malovic připomíná 100 kop 
splatných o sv. Havlu. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N57 

Ww  6208  Ww1 1653, březen 18, Drahenice 
Hejtmani prácheňského kraje k nařízení o navrácení 

N57 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

811 
 

během války zabaveného majetku. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

Ww  6209  Ww1 1653, březen 25, Tažovice 
Jan Malovec z Malovic upomíná svoji pohledávku ve 
výši 100 kop. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N57 

Ww  6210   1653, květen 4, b. m. 
Jan Kryštof Malovec z Chýnova ve věci 50 kop úroku, 
o které je upomínán. 
Orig., 1 list, pečeť přitisknuta, česky. 
 

N57 

Ww  6211   1653, říjen 16, Tažovice 
Jan Kryštof Malovec z Malovic potvrzuje kvitanci na 
pololetní úrok 3 kopy gr. pro manželku. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6212  Ww1 1653, prosinec 17, Tažovice 
Jan Malovec z Malovic požaduje zaslání soli. 

Orig., 1 list, česky. 

 

N57 

Ww  6213  Ww1 1653, b. d., Strakonice 
Jan Trojan Volyňský priorátu strakonického panství. 
Požaduje, aby vyslali do K. Hor přímluvný dopis, 
neboť Mathias Drechsler, měšťan K. Hor se u něj 
v hostinci ve Strakonicích ubytoval, když vezl víno 
z Rakous a půjčil si 3 rýnské na zaplacení mýta, které 
dosud nevrátil. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N57 

Ww  6214  Ww1 1654, leden 30, Strakonice 
Jan Mazanec ze Slavětína k dluhu Jana Trojana 
Volyňského u Šimona Marsa (Mareš) z K. Hor. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N57 

Ww  6215   1654, duben 25, Miličín 
Pavel Beran potvrzuje kvitanci na 75 zl. úroku. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N57 

  6216   1654, květen 13, Březnice 
Výpis z patentu o prvním termínu povolené kontribuce. 
K. Hory 68 zl. 
Opis, dvojlist, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6217   1654, říjen 16, Tažovice 
Jan Kryštof Malovec z Malovic potvrzuje kvitanci na 
úrok z 600 kop gr. ve výši 18 kop gr. 

N59 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

812 
 

Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

Ww  6218  Ww1 1654, říjen 24, Miličín 
Jan Nedvídek z města Miličína upomíná svoji 
pohledávku. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N57 

Ww  6219  Ww1 1654, listopad 30, Blatná 
František Ignác hrabě z Rozdražova a Jan Kořenský 
z Terešova, hejtmani prácheňského kraje rozepisují 
patent. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N57 

Ww  6220  Ww1 1655, leden 1, Sušice 
Matyáš Merchold potvrzuje přijetí 12 zl. úroku. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6221  Ww1 1655, duben 3, Blatná 
Hejtmani prácheňského kraje k vypsané kontribuci, 
která zohledňuje časté ohně na některých panstvích. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N57 

Ww  6222  Ww1 1655, duben 24, Miličín 
Pavel Beran, měšťan v Miličíně potvrzuje přijetí úroku 
ze své pohledávky. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N57 

Ww  6223  Ww1 1655, srpen 30, K. Hory 
Mikuláš Stir prosí, aby město nepropouštělo z vězení 
Martina Tučka, který chce jít na vojnu. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N57 

Ww  6224   1655, říjen 14, Praha 
Úředníci komory upozorňují na blížící se termín 
kontribuce, při níž má být odvedeno to, co při 
posledním výběru. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N57 

Ww  6225  Ww1 1655, listopad 21, K. Hory 
Purkmistr a rada města Anně Staré, měšťance 
v Horažďovicích odpovídají na její upomínku 56 
rýnských. 
Orig., dvojlist pečeť krytá, česky. 
 

N57 

Ww  6226  Ww1 1655, prosinec 7, Žichovice 
Adam Pejr v zastoupení poddaného ze vsi Frymburka 
požaduje zaplacení dluhu. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N57 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

813 
 

Ww  6227  Ww1 [1655], Horažďovice 
Anna Stará posílá 1 a ½ centýře přepouštěného loje. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N57 

Ww  6228  Ww1 [1655] 
Anna Stará upomíná svoji pohledávku ve výši 25 kop 
míš. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N57 

Ww  6229  Ww1 1656, únor 1, Březnice 
Zdeněk Ježovský z Lub, hejtman prácheňského kraje 
informuje zevrubně o berni. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N57 

Ww  6230   1656, duben 24, Tažovice 
Jan Kryštof Malovec z Malovic potvrzuje purkmistru a 
radě kvitanci na úrok z 600 kop gr. míš. a to na 18 kop 
gr. míš. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, německy. 
 

N57 

Ww  6231   1657, srpen 7, Písek 
Kvitance na berni ve výši 34 zl. a 40 zl. z poddaných. 
2 orig., 2 listy, pečeti přitištěny, česky. 
 

N57 

Ww  6232   1657, říjen 16, Ústaleč 
Kateřina Tomková z Branišova potvrzuje přijetí úroku 
18 kop míš. z celkové částky 600 kop. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, česky. 
 

N57 

Ww  6233  Ww1 1657, listopad 3, Miličín 
Pavel Beran, měšťan v Miličíně potvrzuje přijetí úroku 
za r. 1657. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N57 

Ww  6234  Ww1 1657, listopad 3, Miličín 
Pavel Beran, měšťan v Miličíně potvrzuje přijetí úroku 
za r. 1657. 
Orig., 1 list, pečeť krytá, česky. 
 

N57 

Ww  6235   1658, únor 20, Praha 
Oznámení o mimořádné berni milion zlatých, schválené 
sněmem v lednu t. r. 
Opis, 5 listů, česky. 
 

N57 

Ww  6236   1658, březen 16, Praha 
Benedikt Smolík ve věci berně krajským hejtmanům. 
Berně bude projednávána na sněmu, města mají dodat 
potřebné doklady o berni loňské. 
Opis., 1 list, česky. 
 

N57 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

814 
 

Ww  6237  Ww1 1658, duben 9, Praha 
Komorníci Království českého krajským hejtmanům. 
Jednotlivé městské úřady mají odevzdat kvitance na 
vybranou berni od r. 1650. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N57 

Ww  6238  Ww1 1658, květen 23, Miličín 
Pavel Beran, měšťan v Miličíně potvrzuje přijetí 23 
rýnských. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N57 

Ww  6239   1659, duben 22, Strakonice 
Martin Collidius a Jan Mayer zasílají seznam 
zbývajících splátek z pohledávky nebožtíka Jana 
Mazanýho ze Slavětína, bývalého purkrabího na 
strakonickém hradě v celkové výši 300 zl. 
Orig., 1 list, česky. 
 

N58 

Ww  6240  Ww1 1659, květen 31, b. m. 
František Ignác hrabě z Rozdražova a Albrecht Beneda 
z Nečtin, hejtmani prácheňského kraje nařizují, aby 
horní města podle sněmovního usnesení ohlásila počet 
obyvatel. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N58 

Ww  6241  Ww1 1659, červen 18, K. Hory 
Ludmila Lapáčková si stěžuje na Vávru ze vsi Žlíbku, 
poddaného města, který její poddanou držel zavřenou. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N58 

Ww  6242   1659, prosinec 8, Velhartice 
Jan Řehoř Hulík, kněz velhartický potvrzuje kvitanci na 
zádušní plat ke kostelu ve Velharticích, ve výši 2 zl. 56 
kr. 
Orig., 1 list, pečeť pod papírovým krytem, chybí, 
česky. 
 

N58 

Ww  6243  Ww1 1660, duben 12, Netolice 
Pavel Petr Špínka ohledně uvězněného poddaného 
z města Lhenice, který na tváři pořezal tkalce ze Sušice. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N58 

Ww  6244  Ww1 1661, říjen 7, Loučim 
Anna Kateřina Čejková z Olbramovic k pohledávce 
400 rýnských po zemřelém Janu Mazancovi ze 
Slavětína. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N58 

Ww  6245  Ww1 1663, září 14, Strakonice 
Jan Oldřich Malovec, hejtman kraje prácheňského 

N58 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

815 
 

k fedrování vojska. Soupis vybraných částek z K. Hor, 
Čachrova aj. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

Ww  6246  Ww1 1663, listopad 7, K. Hory 
Hejtman prácheňského kraje – soupis plateb na 
vymundýrování vojska, měsíční plat devíti vojáků. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N58 

Ww  6247  Ww1 1663, prosinec 1, K. Hory 
Berně na „vymundýrování“ vojáků odvedená do 
Strakonic. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N58 

Ww  6248  Ww1 1664, listopad 9, Vodňany 
Hejtmani prácheňského kraje požadují, aby se zástupci 
města dostavili s částkou na vojsko do Nalžov. 
Orig., dvojlist, pečeti přitištěny, česky. 
 

N58 

Ww  6249  Ww1 1665, duben 23, Dlouhá Ves 
Eva Kateřina Čejková z Olbramovic upomíná o 50 kop. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N58 

Ww  6250  Ww1 1665, červen 27, Bohumilice 
Jakub Fortelides, vikář navrhuje, aby na kněžský úřad 
v K. Horách byl prezentován Vavřinec Denk, 
dosavadní kaplan v Sušici. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N58 

Ww  6251  Ww1 1665, červenec 20, Sedlec 
Úředník sedleckého panství zpravuje o výměně písařů 
za panství. Dosavadní písař Tloušť však má ještě nějaké 
resty a požadují již po něm nápravu. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N58 

Ww  6252  Ww1 1665, prosinec 4, Velhartice 
Hejtmani prácheňského kraje nařízení o přípřeží pro lid 
vojenský. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N58 

Ww  6253  Ww1 1665 
Krajští hejtmani o nařízení místodržících o čtvrtletních 
daních z vína, piva, medu apod. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N58 

Ww  6254  Ww1 1666, říjen 10, Miličín 
Pavel Beran, soused v Miličíně potvrzuje přijetí úroku 
svatohavelského. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N58 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

816 
 

Ww  6255  Ww1 1666, prosinec 26, Bratronice 
Markéta, hraběnka Lažanská požaduje v zastoupení 
poddaného zaplatit dluh od Adama Prinze ve výši 9 zl. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N58 

Ww  6256  Ww1 1667, leden 9, Bratronice 
Správce Václav Hora požaduje zaplacení dluhu od 
Adama Prinze. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

N58 

Ww  6257  Ww1 1667, únor 27, Mačice 
Žofie Ježovská ze Lhoty hejtmanům prácheňského 
kraje. Oznamuje, že je jí Adam Prinz dosud dlužen. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N58 

Ww  6258  Ww1 1668, leden 26, Bratronice 
Václav Hora, důchodní písař k dluhu Adama Prinze. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N58 

Ww  6259  Ww1 1669, srpen 13, Třebomyslice 
Krajští hejtmani zpravují o patentu, podle kterého mají 
být vyhnáni Židé přišlí z Polska. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N58 

Ww  6260  Ww1 1670, červen 5, Třebomyslice 
Krajští hejtmani zpravují o berni na vychování lidu 
válečného a o posudném. Město K. Hory – 40 osedlých 
má zaplatit 30 rýnských této daně a za poddané, kterých 
je 46 osedlých 34 zl. 45 kr. Dále vypsání dalších částek. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N58 

Ww  6261  Ww1 1670, září 1, b. m. 
Krajští hejtmané o berni na lid válečný. Výše 
vybraných obnosů v K. Horách. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N58 

Ww  6262  Ww1 1671, duben 20, K. Hory 
Záznam o prodeji mlýna v Nezdicích. Novým 
majitelem se stal Zikmund Vrabec. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N58 

Ww  6263  Ww1 1672, říjen 16, Kněžice 
Vilém Hartman z Říčan. Poddaný paní Kateřiny 
Dlouhoveské Marštalka, na nějž adresují žaloby do 
Rabí. Nemá již vůbec žádné peníze. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

N58 

Ww  6264  Ww1 1674, leden 15, b. m. 
Václav z Kolovrat požaduje propustit poddanou 
Ludmilu, dceru Koláře z Nezdic za účelem sňatku na 

N58 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

817 
 

jeho panství. 
Orig., dvojlist, pečeť přitisknutá, česky. 
 

Ww  6265  Ww1 1675, leden 18, Miličín 
Kateřina Beranová, vdova po Pavlu Beranovi upomíná 
svoji pohledávku 200 kop. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, chybí, česky. 
 

N58 

Ww  6266  Ww1 1677, květen 20, Stříbrné Hory 
Purkmistr a rada města Stříbrné Hory k rukojemství 
obyvatele jejich města Jiříka Peschkle. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

N58 

Ww  6267  Ww1 1680, březen 23, b. m. 
Nařízení místodržících ohledně kontribuce. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N58 

Ww  6268   1680, březen 23, b. m. 
Ohledně kontribuce je město povinno předložit 
berníkům potřebné doklady. Město doposud platilo z 20 
osedlých. 
Orig., dvojlist, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6269  Ww1 1680, duben-květen, Klatovy 
Marie Magdalena Pierglová, sousedka v Klatovech 
odpor ke kšaftu svého otce. Spor s macechou Alžbětou 
Hesslingerovou z K. Hor o dědictví, řešený u 
apelačního soudu. 
1 orig., 3 listy, česky. 
2 opisy, dvojlist, česky. 
 

N58 

Ww  6270  Ww1 1680, květen 8, K. Hory 
Marie Magdalena Pierglová, sousedka v Klatovech 
protestuje ve věci závěti svého otce. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
Restaurováno, uloženo zvlášť. 
 

N59 

Ww  6271  Ww1 1680, listopad 17, Velhartice 
Purkmistr městečka Velhartice Jan Hendrych požaduje 
zaplacení pohledávky poddaného. 
Orig., 1 list, pečeť přitištěna, česky. 
 

N58 

Ww  6272  Ww1 1683, září 4, b. m. 
Jan Odorius Melka ohledně jeho dluhů. 
Orig., dvojlist, česky. 
 

N58 

Ww  6273  Ww1 1688, červen 24, Žihobce 
Ferdinand baron z Lanau se ohrazuje vůči 
požadovanému dluhu a naopak vymáhá rest ve výši 12 

N58 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

818 
 

rýnských. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěná, česky. 
 

Ww  6274  Ww1 1688, červenec 1, b. m. 
František Doudlebský, soudce zemský k prodeji obilí. 
Opis, 1 list, česky. 
 

N58 

Ww  6275  Ww1 1689, květen 14, Drahenice 
Hejtmani kraje prácheňského se vyjadřují k žádosti o 
poshovění kontribuce. 
Opis, dvojlist, česky, německy. 
 

N58 

Ww  6276  Ww1 1689, září 25, b. m. 
Hejtman kraje prácheňského k pohledávkám svých 
poddaných v K. Horách. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N58 

Ww  6277  Ww1 [1689] 
Anna Kůlová ze Stachů si stěžuje Vilému 
Krakovskému z Kolovrat, že město K. Hory od ní 
koupilo chalupu, jíž jí dosud nezaplatili. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N58 

Ww  6278   1691, únor 19, Sušice 
Jan Václav Sperat, děkan v Sušici opětovně připomíná 
touto cestou svému dlužníku páteru Teobaldovi 
povinnost jeho splátky. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N58 

Ww  6279  Ww1 1699, červen 27, Podmokly 
Atestace o poslední vůli a ústním kšaftu Tomáše Marka 
z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N58 

Ww  6280  Ww1 1699, červenec 1, Žichovice 
Atestace o poslední vůli šenkýře Jiříka Kotyzy 
z Nezdic. 
Orig., dvojlist, pečeť přitištěna, česky. 
 

N58 

Ww  6281  Ww1 1701, květen 6, b. m. 
Jiří Potužník, dědic gruntu ve vsi Damíč adresuje 
prezidentu nad apelacemi popis, jak jeho předkové 
grunt získali a supliku ve svém sporu s K. Horami o 
dluh na gruntu váznoucí. 
Opis, 2 dvojlisty, česky. 
 

N58 

Ww  6282  Ww1 1706, únor 17, Horažďovice 
Purkmistr a rada města Horažďovic si stěžují hejtmanu 
prácheňského kraje Václavovi Chanovskému z Dlouhé 
Vsi, že město K. Hory dosud nezaplatilo za výživu 

N58 



Skup. Katalog. Sign. Obsah  Číslo 
 číslo    kartonu 
_________________________________________________________________________________ 

819 
 

kompanie z r. 1705. 
Orig., dvojlist, pečeť krytá, česky. 
 

Ww  6283  Ww1 1712, listopad 22, Zbenice 
Hejtmani prácheňského kraje ohledně restů v berních. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N58 

Ww  6284  Ww1 1729, květen 12, Hory Matky Boží 
Johann Ertl, rychtář města Hory Matky Boží posílá 
svědectví o výslechu Šimona Haluzky. 
Orig., dvojlist, opis, 1 list, pečeť přitištěná, česky. 
 

N58 

Ww  6285  Ww1 1740, květen 12, K. Hory 
Výslech Mariany Ševcové, poddané knížete 
Schwarzenberga, která sloužila u vdovy Kreusové a 
jejího syna Víta, jenž jí sliboval manželství. 
Opis, dvojlist, česky. 
 

N58 

     
     
   Inv. č. 972 

 
 

     
   Yy – Cechovní záležitosti 

 
 

     
Yy  6286   1718, březen 1, K. Hory 

Purkmistr a rada města K. Hory potvrzují, že Johann 
Georg Eibl se vyučil krejčím a vykonal předepsané 
zkoušky ve Waldkirchenu v pasovském biskupství. 
Orig., dvojlist, pečeť pod papírovým krytem, německy. 
 

N58 

     



Jmenný rejstřík 

820 
 

A 
Abraham, Salomon 
(Orlík) (1760)  4302 
Adam, kněz (1628) 
(Sustinus)  3589 
Adam, pastorek Víta 
Pekaře (1591)  3153 
Adamec (1739)  4475 
Adamovský, František 
Adam (Sušice) (1696)  
3658 
Adda de, Alexi, Josef, 
horní správce (Mladá 
Vožice, Příbram) (1751-
1763)  2461, 2529, 3783 
Adler, Benedikt, sklářský 
podnikatel (1781)  3052 
Adler, Ignaz Franz, 
sklářský podnikatel 
(sklárna Lichtenbrunner) 
(1755-1759)  345, 946 
Adlman, Andres, soused 
kašperskohorský (1612)  
5788 
Achsová, Anna Maria 
(1750)  983 
Albert, řečený Pruepach, 
purkmistr (1378)  7 
Albín, Jan, soused 
(Sušice) (1605)  3518 
Albrecht (Humpolec) 
(1695)  3655 
Albrecht, Jakob (Stachy) 
(1748)  4750 
Albrecht, Pavel (Žihobce) 
(1730)  4430 
Alis, Felix Antonín, 
královský výběrčí daně 
Tranksteuer (1747)  1346 
Allram, Kilian, radní 
(Vilshofen)  1738, 1740, 
1749, 1755 
Almair, Sigmund, měšťan 
(Rejštejn) (1590)  3802 
Alferi, Anton, sklář 
(1786)  4323 
von Altham, Adam 
Humprecht (Hrádek u 
Sušice) (1705)  4224 

Altman, Michal (1580)  
5431 
Alžběta (Dražovice) 
(1600)  5657 
Alžběta (Radešov) (1586)  
5498 
Amandi, Lorenz, otec 
Marie Anny Amandi 
(1768)  1663 
Amandi, Marie Anna, 
snoubenka Jakoba Mayra 
(1768)  1663 
Ambrož, Jan (Červená) 
(1650)  6187 
Ambrož, Janek, poddaný 
(panství Kašperk) (1585)  
3343 
Ambrož, Matěj (Řetenice) 
(1587)  5506 
Ambrož, Pavel 
(Oujezdský) (1622)  5907 
Ambrož, Pavel, soused 
kašperskohorský (1628-
1652)  1981, 3222, 3638, 
5985 
Amort, Johann, měšťan 
(Vimperk) (1745)  4100 
Andělík (Březnice) (1581)  
5442 
Anders, Christoph, 
stavitel (1612)  2895 
Andlask, Jan, soused 
(Sušice) (1581)  3407 
Andreas, sladovník, 
měšťan kašperskohorský 
(1378)  7 
Andres (Dolní Dvorce) 
(1586)  3796 
Andres (Opolenec) (1586)  
3797 
Andres (Vatětice) (1588)  
4671 
Andrle, lazebník (1589)  
5535 
Andrle, Šimon (Dobršín) 
(1589)  3465 
Andrlová, Dorota (1600)  
5645 
Angerová, Eva (1618)  
1965 

Anna (Opolenec) (1592)  
3900 
Anna Helena (Finsterau)  
2853 
Anna, dcera Fridricha, 
řezníka (1614)  3541 
Anna, dcera Michala 
Šandavy, snoubenka 
Šebestiána Kokeše (1630)  
3597 
Anna, dcera Motla 
Stimpfla (1604)  5690 
Anna, manželka Matěje, 
mýtného (1595)  5594 
Anneliese (1702)  5062 
Apolena, dcera Martina 
Kryla (Opolenec) (1597)  
4683 
Apolena, vdova (Kozí 
Hřbety) snoubenka 
Martina, mlynáře  677 
App, agent (Vídeň) 
(1725-1732)  5106, 5107, 
5134, 5136, 5194, 5195 
Appl, Michael (1615)  
1960 
von Arnoldstein, baron 
(1736)  553 
Arnošt, pacholek (1599)  
5645 
Arnošt, pekař (1569-
1574)  3400, 5348 
Aschenbrenner, Mates, 
měšťan (Hartmanice) 
(1710)  4231 
Audes (1586)  3145 
Audes, Martin, (Nezdice) 
(1763)  613 
Audes, mlynář (Nezdice) 
(1589)  5536 
Audesová, Kateřina 
(1749-1750)  4502, 4504, 
4512 
Auglin, Andreas (1741)  
2295 
Augustin, Andreas (Svatá 
Kateřina) (1730-1735)  
4254, 4266, 4743 
Augustin, Hans (1721)  
4785 



Jmenný rejstřík 

821 
 

Augustin, Johann 
(Červená) (1737)  4270 
Augustin, Lukas (1618-
1619)  1813, 3928, 5861 
Augustin, svobodník  773 
Augustinová, Kristina, 
manželka Lukase 
Augustina (1619)  5861 
Auprecht, Johann 
Heinrich (1747)  3973 
Ausbrunn, Hans Georg, 
svobodník  797 
Azašová, Marie 
(Horažďovice) (1627)  
3939 
Azdra, Bartl (1563)  3747 
 
 
 

B 
Babka, Matěj (1734)  
3858 
Baczschaple, Kryštof 
(1618)  3193 
Bachman, Franz, agent u 
České dvorské komory 
(1740-1748)  4793 
Baidhová, Kristina, 
sousedka (Sušice) (1691)  
3649 
Bajl, Tobiáš (Vimperk) 
(1601)  4042 
Balsenalesch, Simon 
(1600)  3811 
Baltazar, soused a 
lazebník (Horažďovice) 
(1560)  3883 
Balzar, Albrecht (panství 
Nalžovy) (1586)  4807 
Bamal von, Jelena, 
baronka (Vatětice) (1717)  
4845 
Baner (1639)  6084 
Barbora (Nezdice) (1602)  
3510 
Barborka, dcera Jana 
Pavla, snoubenka Andrese 
Schreitera (1600)  5654 

Barborka, Vít 
(Bojanovice) (1629)  
5993 
Bárta, Wolf, soused 
kašperskohorský (1581)  
3134, 3407 
Barth, Antonín, přísedící 
obchodního soudu (1778) 
2088 
Bartl (Opolenec) (1662)  
2362 
Bartl, tesař, obyvatel 
(Sušice) (1570-1590)  
3394 
Bartoloměj, kovář, soused 
kašperskohorský (1605-
1614)  3913, 5805 
Bartolomějna, Anna 
(Štěpanice), snoubenka 
Bartoloměje Sebolta 
(1598)  753 
Bartoň, Matěj, cikán 
(1720)  3102 
Bartoš, Jan (1750-1786)  
2265, 2267, 2268, 2271, 
2273 
Bartošová, Kateřina, 
manželka Jana Bartoše 
(1750-1786)  2268-2272 
Bartovic, Jan (Klatovy) 
(+1691)  3766 
Bártů, Jan (Klatovy) 
(1573)  3748, 3749 
Bartzal, Jakob (1761)  
3726 
Bastl (Humpolec) (1570)  
3396 
Bastl, Ambrož, soudní 
sluha (1715)  1014 
Bastl, Andreas (Platoř) 
(1614)  3543 
Bastl, Sebastian, tkalec 
(+1592)  5565, 5566 
Bastl, Šebestián 
(Kundratice) (1592)  4679 
Bastl, tkalec (1598)  4833 
Bastlová, Kateřina, 
svobodnice (1752)  789 
Bastlová, Marie (1636)  
3205 

Baštecký, Simeon, 
úředník (Žichovice) 
(1611-1623)  4342, 5781 
Baudisch, Johann Michael 
(1706)  519 
Bauer, Johann Franz, 
horní přísežný (1709)  
2695 
Bauer, Johann Franz, 
nejvyšší mincmistr (1717)  
906, 910 
Bauer, Tomáš, tesař 
(1788)  820 
Bauman, inspektor (1772)  
3738 
Baumann, Martin (1721)  
5095 
Baumann, Václav, 
měšťan (Sušice) (1757-
1758)  3119 
Baumgartner, Johann, 
registrátor vrchního soudu 
(1774)  2130 
Baumgartner, Josef 
(1787)  743 
Bavorovský, Huttar, 
Mikuláš, správce (panství 
Volyně) (1630)  3203 
Bayer, Josef Raimund P., 
vikář (Volyně)  1206, 
1214 
Bayerle, Andreas (1690)  
4698 
Bebkin, Matyáš, rekrut 
(Strašín) (1734)  4450 
Beck, Václav Josef, celní 
komisař (1709-1711)  
3286-3288 
Bečvář (Ostružno) (1715-
1725)  4387, 4417, 4419 
Bečvář, Jakub (Nezdice) 
(1774)  4573 
Bečvářová, Anna 
(Ostružno) (1774)  4574 
Bečvářová, Marianna, 
dcera Jiřího Bečváře, 
snoubenka Víta Kokeše 
(Ostružno) (1702)  781 
Beheimniklová, Dorota  
1941 



Jmenný rejstřík 

822 
 

Behem, Georg, hejtman 
(Vimperk) (1620)  4615 
Bechler, Maxmilián, 
kapitán (Sušice) (1620-
1621)  3571, 5888, 5894 
Bejček, František 
(Ostružno) (1786)  629 
Bejček, Jan (+1632)  1984 
Bejček, Jan (Ostružno) 
(1628-1642)  1045, 5968 
Bejček, Josef (Ostružno) 
(1781)  4594 
Bejček, Matouš (1718)  
4395 
Bejček, Vít (Damíč) 
(1749)  4506 
Bejček, Vojtěch 
(Ostružno) (1778)  1076 
Bejčková, Anna 
(Ostružno), snoubenka 
Kryštofa Hada (1653)  
4188 
Bejčková, Kateřina 
(Ostružno), snoubenka 
Pavla Trčky (1744)  4489 
Bejčková, Marianna, 
(Nezdice) (1788)  637 
Bejčková, Marie Anna 
(Nezdice), snoubenka 
Johanna Georga Hansla 
(1764)  807 
Belulanus, Bartolomeus 
(Wolfstein)  1685, 1686, 
1688-1690 
Benák, Jakub (1634)  
6043 
Benesch, Georg Johann, 
agent (Praha) (1723-1745) 
557, 5098-5100, 5102, 
5103, 5105-5109, 5111-
5114, 5117, 5118, 5120-
5146, 5148-5168, 5170-
5172, 5174-5176 
Beneš, Ondřej (1635)  
6050 
Beneš, soukeník (1584)  
5468 
Beneš, Vít (+1757)  4535, 
4536 

Benešová, Eva, manželka 
Ondřeje Beneše (1635)  
6050 
Benešová, Eva (Janovice) 
(1719)  693 
Benešová, Lidmila, sestra 
bratrů Millerových z K. 
Hor (Horažďovice) 
(1664-1655)  3953, 3956 
Benešovský, Martin, 
úředník (Zelená Hora) 
(1581)  5439 
Benig, Stephan (Praha) 
(1626-1630)  1980, 4870, 
5938 
Benjamin, žid (Rabí) 
(1686)  4200 
Beran, Pavel, soused 
(Miličín) (1633-1666, 
+1675)  6033, 6168, 
6205, 6215, 6222, 6233, 
6234, 6238, 6254, 6265 
Beranová, Kateřina, 
manželka Pavla Berana 
(Miličín) (1675)  6265 
von Berbistorff, Georg, 
královský rada (1590)  
836 
Bergoliová, Lukrecie, 
manželka Petra Bergolia 
(1587)  3439 
Bergolius, Petr, kněz 
(1587)  3439 
Berka, Josef, vrchní 
rychtář (Javorná) (1756)  
4753 
Bernardová, Elisabeth, 
tchyně Pavla Jecha 
(Damíč) (1736)  2914 
Bernardová, rychtářský 
dvorec (Nezdice?) (1748)  
4496 
Bernhard, Jakob, pražský 
mincmistr  1275 
Bernhard, Martin, 
komorní registrátor 
(1683)  902 
Beschlinger, Mathias, 
vysloužilý voják (1784)  
3782 

Bešek (Milov) (1500)  
3302 
z Bešetína, Matěj 
(Horažďovice) (1530)  
3881 
z Běšin, Běšínská, Anna 
Sibylla (1648)  6158 
z Běšin, Běšínský, Jan 
Jindřich, hejtman 
prácheňského kraje 
(1725-1728)  2876, 2877, 
2879, 2881-2884, 2886, 
2888-2890 
z Běšin, Běšínský, Jan 
Václav, hejtman 
prácheňského kraje 
(1641-1648)  3217, 4177, 
4183, 6125, 6129, 6161 
z Běšin, Běšínský, Jan, 
Martin, krajský hejtman 
(Písek) (1749-1753)  275, 
278, 279, 302, 305, 316, 
329, 331, 332, 347, 348, 
350, 352, 355, 468 
z Běšin, Běšínský, 
Ladislav Zikmund 
(Svojšice) (1693-1696)  
4208, 4210, 4213, 4215 
z Běšin, Běšínský, Václav 
(Svojšice) (1697)  4217 
z Běšin, Běšínký Fridrich 
Wolf (1648)  3949 
Beštak, Jakub (Nezdice) 
(1765)  616 
Bettler, Josef, tchán 
Jakoba Holzmeistera  
2233 
Beütler, Josef, 
hospodářský a mincovní 
správce (1764-1766)  
2503, 2591 
Bezolt, František P., farář 
v K. Horách (1722)  2724 
Biermayer, Tomáš, 
svobodník (1762)  802 
Bílková, Anna, snoubenka 
Matese Matouška (1705)  
4224 



Jmenný rejstřík 

823 
 

Binago, Antonio, 
kontrolor solného 
obchodu (1631)  499 
Bintner, Hans (Palvínov) 
(1717)  4836 
von Bisingen, hrabě 
(1762)  3002 
von Bisingen, Karel 
Gottlieb, hejtman 
prácheňského kraje 
(1724-1742)  2872, 2873, 
2876, 2878, 2879, 2881-
2885, 2888, 2893, 2900-
2909, 2915 
Bítský, Jílek, Jan, úředník 
(Opálka) (1608)  5738 
Bláha (Nicov) (1596)  
4330 
Bláha, Andreas (1658)  
2390 
Bláha, Tomáš (1733)  
4788 
Blahatová, Ludmila 
(Pohorsko) (1696)  746 
Blaho, Andreas (1607)  
2373 
Blaho, Andreas (Milov) 
(1624)  2401, 2402 
Blaho, Matheus 
(Radešov) (1630)  2352 
Blaho, Paul, syn Andrease 
Blaha  2401 
Blaho, Sigmund (1643-
1647)  3838 
Blaho, Simon (Kaiserhof) 
(1641)  3837, 3838 
Blahout, Jakob (1569)  
5349 
Blahout, Matěj 
(Pohorsko) (1625)  5928 
Blahout, šenkýř 
(Pohorsko) (1719)  4658 
Blahout, Vít (Pohorsko) 
(1601)  5676 
Blahoutová, Kateřina, 
dcera Matěje Blahouta 
(1625)  5928 
Blahoutová, Markyta, 
dcera Víta Blahouta, 

snoubenka Jana Kováře 
(Pohorsko) (1601)  5676 
Blaschke, Margareta  
2118 
z Blauchova, Jan Matyáš, 
rentmistr (Praha) (1614-
1616)  493, 5801 
Blažej, čeledín Martina 
Skaly (Sušice) (1597)  
3492 
Blažejová, Mariana 
(Maleč), snoubenka 
Martina Dolisky (1779)  
4828 
Blažek (Žichovice) (1751)  
4515 
Blažek, Ferdinand 
(Damíč) (1760)  4545 
Blažek, rychtář 
(Kadešice) (1589)  3466 
Blažek, Vít (1757-1758)  
4535-4537 
Blažek, Vít (Kadešice) 
(1694)  3654 
Blažek, Vít, voják (1760)  
4543 
Blažíček, Vít (Kadešice) 
(1694)  655 
Blažková, Alžběta 
(Damíč) (1791)  830 
Blažková, Ludmila 
(Ostružno) (1788)  674 
Blob, Tomáš (1698)  4368 
Blobekind, Tobias (1689) 
2023 
Blobekind, Viktorin 
(1685)  2005, 2019 
Bloditschková, Anna 
(Petrovice) (1785)  3265 
Bloskin, Anna Maria 
(1780)  5303 
z Blovic, Blovský Jan, 
student literního umění  
1839 
z Blovic, Blovský, 
Václav, student literního 
umění, bratr Jana 
Blovského  1839 
Blovický, Jiřík, kněz 
(Volenice, Volyně) 

(1591-1598)  5557, 5622, 
5627, 5630 
Boccamaior (1645)  1995 
Bock Karel, Georg 
(Jelenov) (1733)  2445 
Bock, Jakob, sklář 
(Leopoldova huť) (1759)  
4027, 4028 
Bock, Martin, huťmistr, 
(Zdíkov) (+1728)  2899, 
4094 
Bock, Martin, sklářský 
podnikatel (Bockerova 
huť) (1754-1759)  301, 
303, 304, 308, 309, 344, 
947 
Bock, Mathias, sklářský 
podnikatel (Jelenov) 
(1727)  2062 
Boczlar, Jan, soused 
(Sušice) (1579)  3402 
Bodster (Praha) (1664)  
4901 
Böhm, Jiří, rychtář 
(Nicov) (1735)  2396 
Bochauf, Daniel, městský 
rychtář (Sušice) (1588)  
3445, 3447 
z Bochova, Bystřický, Jan 
Adam, rektor univerzity 
(1601)  3351 
Bork, registrátor (1616)  
4729 
von Boumalin von, 
Helena (Vatětice)  1210 
Božkovský, Václav, 
soused (Vimperk) (1619)  
4053 
Brabcová, Kateřina 
(Nezdice), snoubenka 
Jana Klompara (1757)  
4533 
Brabcovi, bratři (Nezdice) 
(1719-1720)  1056 
Brabec, Havel, bratr Pavla 
Brabce, nevlastní syn 
Jiřího Vrhla (1719)  4402 
Brabec, Matyáš (Nezdice) 
(1778)  1076 



Jmenný rejstřík 

824 
 

Brabec, Pavel, nevlastní 
syn Jiřího Vrhla (1719)  
4402 
Brabec, Zikmund, mlynář 
(Nezdice) (1720)  1056 
Bradáčová, Anna Terezie, 
dcera Anny Terezie 
Graffové  2186, 2189 
z Branišova, Branišovský, 
Jan (1582)  5456 
z Branišova, Branišovský, 
Jan Václav (1580-1581)  
5431, 5445 
z Branišova, Branišovský, 
Jan Vojislav (Frymburk) 
(1630-1640)  3964, 4164, 
6024, 6036, 6059, 6069, 
6090 
z Branišova, Branišovský, 
Jan Vojislav (Frymburk) 
(1579-1596)  3794, 5421, 
5601, 5603 
z Branišova, Branišovský, 
Vojislav (Strádal) (1640)  
6099 
z Branišova, Branišovský, 
Vojislav Zdislav 
(Frymburk) (1617)  5843, 
5844, 5851 
z Branišova, Branišovský, 
Vojislav, hejtman 
plzeňského kraje (1619)  
5872 
z Branišova, Malovcová,  
Alžběta (Strádal)  (1641)  
6107, 6108 
z Branišova, Tomková, 
Kateřina (1656)  6232 
z Branišova, Vojislavová, 
Ludmila (roz. Kocová) 
(1646)  6154 
z Branišova, Vojislavová, 
Markéta (1640) (Strádal)  
6098 
z Branišova, Vojislavová, 
Markéta (roz. z Dobrše) 
(Vojnice) (1630-1642)  
6003, 6116, 6121 
Braun, Johann, hejtman 
(zámek Vimperk) (1714-

1726)  4626, 4631, 4633, 
4636, 4637 
Bräunkl, Paul (Rejštejn) 
(1645)  3839 
Braunová, Anna Maria 
Terezie (panství Vimperk) 
(1729)  4638 
Braunriff, Jan, soused 
kašperskohorský (1610)  
5757 
Brčvák, Linhart, sládek 
(Sušice) (1638)  3613 
Brechtle, Jakob  1930 
Brettschneider, Andreas 
Josef (Chudenice) (1734)  
4261 
Breüer, Lambert (1711)  
3675 
Breuner, Jan Josef, 
pražský arcibiskup (1706)  
5293 
Briam viz Priam 
Brichzik, Vít (1728)  
4422 
Brizal, Jakob (1761)  
4303 
z Brloha, Záborský, Jan 
(1617)  5839 
z Brloha, Záborský, 
Václav (Štěchovice) 
(1624)  5924 
Brodský, Pavel (Písek) 
(1652-1655)  3374, 3375 
Broffwartová, Alena 
(1610)  5770 
Brommová, Anna 
Katharina (1756)  3870 
Brtský, Jílek, Jan, 
služebník (Opálka) (1601)  
5674 
Brückl, Josef (Zhůří) 
(1737)  2949 
Bruder, Jan (1625)  5933 
Brun, Filip, řeznický 
tovaryš (1770)  3733, 
3734 
Brun, Gabriel, barvíř 
(1734-1735)  2074, 3698 
Brun, Hans (1703)  2044 

Brun, Joachim (1729)  
541 
Brun, Joachim, barvíř 
(1718)  3768 
Brun, Johann Georg P., 
farář (Dlouhá Ves) (1763)  
2456 
Brun, Johann Georg, 
měšťan kašperskohorský, 
primátor (1712)  1089, 
1310, 2049 
Brun, Johann, P., farář u 
sv. Mouřence (1773-
1782)  3064 
Brun, Johann, pokladník  
4926 
Brun, Johann Georg, P. 
(1784)  3091 
Brun, Josef (1776)  3070 
Brun, Nikolaus (1763-
1777)  1922 
Brunner, Adolf, solní 
pojezdný (1757)  4297 
Brunová, Katharina, 
tchyně Petera Liebla  
2050 
Brunová, vdova (1734)  
2903 
Brunová, Zuzana (1751)  
733 
Břežanský, Jan Jindřich, 
úředník (panství 
Žichovice) (1624-1641)  
4343, 4344, 4346 
Bublicková, Eva (Nicov) 
(1671)  751 
Bublík, Martin 
(Nahořany) (1781)  722 
Bubna z, Inocenc 
Ferdinand (1690)  4698 
Budecius, Josef, P., farář 
(Strašín) (1761)  4304 
Budweiser, Johann, barvíř 
(1770)  3777 
Buchinger viz Puchinger 
z Bukovan, Bukovanský 
(1641)  4177 
z Bukovan, Bukovanský, 
Pinta, Jan, berník 
prácheňského kraje 



Jmenný rejstřík 

825 
 

(1596-1600)  3156, 3158, 
3167, 5606, 5609, 5614 
z Bukovan, Bukovanský, 
Pinta, Jaroslav (Žihobce) 
(1619)  4339 
z Bukovan, Bukovanský, 
Pinta, správce panství 
Velký Zdíkov (1781)  
2284 
z Bukovan, Bukovanský, 
Pinta, Jan (Žihobce) 
(1618)  5854 
z Bukové, Lažanský, 
Ferdinand, rytmistr 
(1620)  5883 
Bukovská, Anna Maria, 
manželka Václava 
Bukovského (1774)  4030 
Bukovský, František 
(Velký Zdíkov) (1760)  
395 
Bukovský, Václav (1774)  
4030 
Bumer, Wenzl (Jelenov)  
(1733) 1028 
von Bunau, Rudolf, 
hejtman prácheňského 
kraje (1712)  2843, 2844 
Buquoy, Karel 
Bonaventura (1619)  88 
Bureš, forman (1593)  
5575 
Bureš, Matyáš (1698)  
3099 
Bureš, Vít (1590)  3468 
Burgan, Martin (1628-
1629)  5980, 5994 
Burger, Pavel, zlatník 
(Horažďovice) (1610-
1616)  3918, 3923, 3926 
Burgerová, Rozina 
(Humpolec u Sušice) 
(1737)  662 
Burchenstein, Max, 
horník (Horní Slavkov)  
1325 
Burian, Jan (Strašín) 
(1605)  5700 
Burian, Martin (1620)  
3935 

Buta, František V., 
královský rychtář 
(Klatovy) (1770)  3777 
Buta, Václav, krajský 
fyzik (Strakonice) (1762)  
4306 
Butta, Augustin 
(Strakonice) (1724)  4024, 
4025 
 
 
 

C 
Cafourek, Jan (1595-
1600)  2105, 3994, 5633, 
5639 
Cafourek, Mikuláš (1599)  
5639 
Cafourek, Prokop (1600)  
3994 
Cantl, Mikuláš, řezník, 
soused (Sušice) (1568)  
3390 
Caspar, Nickl (1643)  
4874 
Castalio, Achatius, radní 
(1769)  2575 
Castalio, Ludvík, otec 
Petra a Pavla Castalio  
1915 
Castalio, Pavel, kantor 
(1734)  1915 
Castalio, Petr  1915 
Castalio, Tomáš, radní 
(1600-1631)  3175, 3195, 
3535, 4053, 4057, 4066, 
5656, 5776, 5835 
Cedryk, Bohuslav, 
úředník (Rábí) (1629)  
5993 
Cibule, Štěpán, Valentýn 
(Klatovy) (1573)  3755 
Cikán, Mikuláš, soused 
(Horažďovice) (1623)  
5914 
Ciryn, Martin (1626)  
3583 
Cirynová, Ludmila, 
manželka Martina Ciryna 
(1626)  3583 

von Clary, Karl 
(Kundratice) (1712)  4823 
Clary, Karl, nejvyšší 
mincmistr (1778-1781)  
1351, 1352, 1370, 1530, 
1546, 1551-1553, 1557-
1559, 1562-1566, 1568, 
1569, 1571, 1575, 1576, 
1579, 1580, 1582-1584, 
1587, 1588, 1590, 1595-
1600, 1602, 1604-1614, 
1616-1619, 1621-1627, 
2541-2543, 2624, 2625, 
2629, 2651, 2676, 2681, 
2738 
Collidius, Martin, správce 
(panství Žichovice, 
Strakonice) (1650)  4352, 
6239 
Corneri, Ignatius, 
registrátor berně (1643)  
3218 
Corwin, Bartoloměj, 
varhanář (Horažďovice)  
(1663)  3954 
Cramer, Anton, hejtman 
(panství Bystřice nad 
Úhlavou) (1729-1737)  
4271, 4740, 4741 
Crammer, Jakob, voják 
(1748)  2964 
Crepinus, Jan Michael, 
celní komisař (1693-
1707)  3270-3284 
Croanz, J. (Sušice) (1647)  
6157 
Ctiborský, Václav, soused 
(Sušice) (1694-1696)  
3653, 3657 
Cyprián zv. Cypra 
(Chmelná) (1565)  5342 
Czaban, Matouš, správce 
školy (K. Hory) (1601)  
3351 
Czaska, Leopold, barvíř 
(Nýrsko) (1770)  3779 
Czorman, Petr Pavel, 
mašťan kašperskohorský 
(1643)  6142 
 



Jmenný rejstřík 

826 
 

 
 

Č 
Čadaus, Václav (Sušice) 
(1613)  3538 
Čadausová, Dorota 
(Sušice) (1643)  3621 
Čaloun, Adam (Mačice) 
(1592)  5570 
Čaloun, Albrecht, bratr 
Matěje Leba (1592)  5564 
Čampula, Pavel 
(Opolenec) (1563)  5338 
Čampula (Ostružno) 
(1587)  4325 
Čapek, Jan Josef (zámek 
Vimperk) (1746)  4645 
Čedrych, Bohuslav, 
úředník (Rabí) (1640)  
4175 
Čech, Jakub (1579)  5424 
z Čejkov, Čejkovský, 
Mikuláš (1623)  5912 
z Čejkov, Tomek, Jan 
(Dlouhá Ves) (1569)  
4666 
z Čejkov, Tomek, 
Jindřich (1587-1594) 
(Dlouhá Ves)  4671, 
4672, 5515, 5578 
z Čejkov, Tomek, Prokop 
(Palvínov) (1592-1598)  
3155, 4829-4833, 5565 
z Čejkov, Tomek, Václav 
(Dlouhá Ves) (1569-
1571)  4666, 4667 
z Čejkov, Tomková, 
Kateřina (1620)  5885 
Čeněk, Jíra (1619)  4339 
Čepička, Šimon (Rabí) 
(1576-1578)  5395, 5406 
Čermák, Antonín Felix, 
městský rychtář (Sušice) 
(1725)  3687, 3688 
Čermák, Josef (1762-
1763)  3117 
Čermáková, Anna 
Veronika, cikánka 
(Kasejovice) (1762)  3117 

Čermanová, Ester, 
sousedka (Sušice) (1628)  
3588 
Černý, Mikuláš, měšťan 
(Staré Město pražské) 
(1640)  3359 
Čert, Pavel, předměstský 
soused (Sušice), bratr 
Kristiny Slivkové a 
Kateřiny, manželky 
Martina, uzdaře  
(1586,+1589)  3426, 3459 
Čochman, Vavřinec 
(1791)  646 
Čtyrkolský, Jeroným 
(Žihobce) (1587)  4325 
Čulík, Petr (Sušice) 
(1586)  3427 
 
 
 

D 
Daun, Karel Josef, hrabě, 
bratr Rosiny von Herbert  
2218 
David, žid (Kundratice) 
(1726)  1914 
David, žid (Kundratice) 
(1745)  4717 
De Fours, Mikuláš (1623)  
5918 
De Fours (1718)  783 
De Fours, Fridrich (1786)  
4322 
Debra, Karel, Kašpar 
prokurátor  247, 251, 252, 
267, 276, 282, 288, 289, 
294, 308, 310, 315, 317, 
318, 326, 333, 337, 339, 
340, 342, 350, 357, 362, 
365, 368, 370, 372, 374, 
380-382, 396, 398, 407, 
412, 413, 420, 421, 427 
Deinl, Mates (Nové 
Město na Moravě) (1713)  
4234 
Dejmal, Pavel (1738)  
2924 
Dejmal, Pavel, myslivec 
(1722)  4413 

Dejmal, Václav (1765)  
4559 
Dejmal, Vojtěch 
(Nezdice) (1791)  651 
Demazalin, Andreas, 
radní (1615-1634)  182, 
1892, 1959, 3834, 5941 
Demazalin, Andreas, 
soused kašperskohorský 
(1575)  5381 
Demon, Josef Ignaz, 
hejtman (Elčovice) (1737)  
4269 
Denck, Laurenz P., farář 
(Volyně)  1009 
Denin z, Jiljí, úředník 
(panství Žichovice) 
(1613-1616)  4335, 4337 
Denk, Franz, sklář  2275 
Denk, Vavřinec, kaplan 
(Sušice) (1665)  6250 
Desvikant, Andreas 
(1600)  5651 
Dicente, Eberhard 
(Kaplice)  4138 
Dick, Lorenz (Radešov) 
(1779)  4846 
Dick, Lorenz, invalida 
(1736)  2915 
Dichlar, Wolf, soused 
(1592)  3803 
Distler, Adam Anton 
(1761)  2526 
Distler, Andreas, kyrysník 
(1715)  2849 
Distler, Andreas, primátor 
(do r. 1781), radní (1764)  
1543, 1574, 1584, 1878, 
2116, 2571, 2623, 2681 
Distler, Antonín, výběrčí 
kontribuce (1765)  3017 
Distler, Josef, rychtář 
(1780-1781)  1581, 3050 
Ditzler, Karel (Praha) 
(1710)  1139, 1143 
z Dlouhé Vsi, 
Dlouhoveská, Kateřina 
(Kněžice) (1672)  6263 
z Dlouhé Vsi, 
Dlouhoveský, Jan  



Jmenný rejstřík 

827 
 

Jindřich (1637-1638)  
3209, 4171 
z Dlouhé Vsi, 
Dlouhoveský, Jan (1575-
1591)  3428, 4668, 5373, 
5454, 5474, 5492, 5556 
z Dlouhé Vsi, 
Dlouhoveský, Jan Adam, 
hejtman prácheňského 
kraje (1646)  3220 
z Dlouhé Vsi, 
Dlouhoveský, Jan, 
císařský rada (1578)  
5414 
z Dlouhé Vsi, 
Dlouhoveský, Josef 
(Horní Krušec) (1785)  
4320 
z Dlouhé Vsi, 
Dlouhoveský, Pačina, 
Diviš (1600)  3147, 5337 
z Dlouhé Vsi, Chanovský, 
Adam (1516)  5329 
z Dlouhé Vsi, Chanovský, 
Adam (Janovice, Rabí) 
(1578)  5405, 5406 
z Dlouhé Vsi, Chanovský, 
František Václav, krajský 
hejtman (1706-1711)  
520, 524, 1130, 1144-
1146, 2827, 2828, 2830, 
2831, 2834, 3672, 6282 
z Dlouhé Vsi, Chanovský, 
Jan Jindřich (Drahenice) 
(1628-1650)  5977, 6018, 
6068, 6159, 6175 
z Dlouhé Vsi, Chanovský, 
Jan Karel (1650)  6176, 
6178 
z Dlouhé Vsi, Chanovský, 
Jan Vilém, berník 
prácheňského kraje 
(1601-1606)  4689, 5677 
z Dlouhé Vsi, Chanovský, 
Karel (Dožice) (1651)  
6194, 6200 
z Dlouhé Vsi, Chanovský, 
Kryštof (1619-1620)  
5865, 5886 

z Dlouhé Vsi, Chanovský, 
Mořic (+1606)  4689 
Dobner, Karl P., farář (K. 
Hory)  1873 
Dobrský, Ondřej, soused 
(Sušice) (1639)  3614 
z Dobrše, Koc (1584)  
2368 
z Dobrše, Koc, Adam 
Václav (Ohrazenice) 
(1584-1596)  5475, 5600 
z Dobrše, Koc, Adam 
Bartoloměj (Kundratice) 
(1638)  6075 
z Dobrše, Koc, Adam 
Bartoloměj, hejtman 
prácheňského kraje 
(1634-1643)  113, 3606 
z Dobrše, Koc, Adam ml. 
(1572-1584)  5355, 5365, 
5472 
z Dobrše, Koc, Adam st. 
(Dobrš, Ohrazenice) 
(1563-1576)  5338, 5339, 
5349, 5350, 5355, 5357, 
5363, 5365, 5380, 5396 
z Dobrše, Koc, Bohosud 
(Dobrš) (1569)  5349 
z Dobrše, Koc, Detleb 
(Blšany, Volšovy) (1575-
1599)  5374, 5376, 5484, 
5488, 5634 
z Dobrše, Koc, Ignác 
(Hlavňovice) (1744)  
4284 
z Dobrše, Koc, Jan (1572)  
5355 
z Dobrše, Koc, Jan 
(Bystřice nad Úhlavou) 
(1585)  5489 
z Dobrše, Koc, Jan 
(Dražovice) (1596-1600)  
5595, 5657 
z Dobrše, Koc, Jan Adam 
(1601-1620)  4146, 4650, 
5673, 5714, 5737, 5773, 
5889 
z Dobrše, Koc, Jan 
Kryštof, rytíř (1683)  931 

z Dobrše, Koc, Jan 
Markvart (1568-1588)  
5486, 5496, 5527, 5500, 
3142, 5344, 5346, 5354, 
5359, 5362, 5365, 5402, 
5429, 5454, 5457, 5560, 
5561, 5563 
z Dobrše, Koc, Jan 
Markvart (1641-1652)  
6111, 6177, 6203, 6160 
z Dobrše, Koc, Jaroslav 
Jáchym (1649)  3223, 
3224 
z Dobrše, Koc, Karel 
(Bystřice nad Úhlavou)  
(1650)  4186 
z Dobrše, Koc, Kryštof 
(1551)  5334 
z Dobrše, Koc, Kryštof 
(1687)  4201 
z Dobrše, Koc, Kryštof 
(1710)  3673 
z Dobrše, Koc, Přibík 
(1523)  5330 
z Dobrše, Koc, Václav  
(1644)  136 
z Dobrše, Koc, Václav 
(1580-1606)  3144, 3145, 
3148, 3162, 3448, 3450, 
3499, 3501, 4135, 4326, 
4327, 4328, 4330, 4331, 
5433, 5435, 5440, 5444, 
5455, 5494, 5500, 5501, 
5510, 5516, 5523, 5528, 
5536, 5546, 5717 
z Dobrše, Koc, Václav 
(1607-1617)  5726, 5729, 
5732, 5735, 5756, 5793, 
5812, 5834 
z Dobrše, Koc, Václav 
(Hlavňovice) (1639)  
6085 
z Dobrše, Koc, Václav 
(Žichovice) (1630)  6002 
z Dobrše, Koc, Václav st. 
(1591-1605)  5558, 5659, 
5676, 5682, 5683, 5699, 
5700 



Jmenný rejstřík 

828 
 

z Dobrše, Koc, Vilém 
(1600-1601)  5669, 5658, 
5660 
z Dobrše, Koc, Vilém 
Přídruh (Ohrazenice) 
(1626)  5944 
z Dobrše, Kocová, 
Kateřina (1620)  5926 
z Dobrše, Kocová, 
Kateřina (z Lub) 
(Dražovice) (1635)  6052 
z Dobrše, Kocová, 
Ludmila (1610)  5763 
z Dobrše, Kocová, 
Markéta (1649)  4183 
Dobršský, Ondřej, soused 
(Hartmanice)  5982 
z Dohalic, Dohalský, Jan 
Kryštof Bořek, hejtman 
prácheňského kraje 
(1734-1739)  547-549, 
553, 1703, 2891, 2900-
2910, 2912, 2915-2917, 
2919, 2920, 2922-2955, 
5155, 5160 
Doliska, Martin (Damíč) 
(1779)  4828 
Dolisková, Alžběta 
(Damíč) (1769)  721 
Doliška, Jan (1629)  5999 
Domejl, Andreas 
(Tuškov) (1607-1628)  
2365 
Domkovský, Daniel 
Václav, solní pojezdný 
(1649)  4181 
z Domoraz, Šebestián, 
úředník (panství 
Žichovice) (1587-1589)  
4324, 4329 
Donath, Augustin 
Erasmus, dvorský agent 
(1786)  5212, 5231 
Dorn, hejtman (1618)  
5846 
Dorn, Christoph, měšťan 
(Norimberk) (1611)  5782 
Dorn, Wolf, měšťan 
kašperskohorský  1416 

Dorota, dcera Kryštofa 
Frýda (1599)  5642 
Dorota, pekařka (Sušice) 
(1587)  3437 
Dorota, vdova po Temlovi 
(Bahno), snoubenka 
Bartla Kadlece (1583)  
3337 
Doubek, Tomáš (Nezdice)  
(1789)  750 
z Doudleb, Doudlebský, 
František (1651)  6189 
z Doudleb, Doudlebský, 
František, zemský sudí 
(1688)  6274 
z Doudleb, Doudlebský, 
Jiří František, hejtman 
prácheňského kraje 
(1690)  2802-2815 
Dragoner, Kattl (1751)  
2967 
Drachovský (Střela) 
(1628)  5965 
Drachsl, Václav (1613)  
3535 
Drachsl, Wolf (Svojše) 
(1704)  2419 
Drachsler (1781-1782)  
5182, 5183 
Drachsler, František 
(1734)  2075 
Drachsler, Franz, radní  
(1759-1777)  1018, 1623, 
2162, 2165 
Drachsler, Georg (1714-
1715)  2420, 2710 
Drachsler, Hans (1733)  
2072 
Drachsler, Hans Georg 
(1715)  4702 
Drachsler, Christian 
(1707)  2451 
Drachsler, Johann (1776)  
2298, 2302, 2304, 2305, 
2307, 2308, 2311-2313, 
2318 
Drachsler, Johann Karl 
(1772)  2086 
Drachsler, Johann, 
dohlížitel cest, měšťan 

kašperskohorský (1722)  
2869 
Drachsler, Johann, posel 
(1775)  2136, 2138 
Drachsler, Josef (1784)  
2119 
Drachsler, Josef, syn 
Johanna Drachslera 
(1786)  2317, 2318 
Drachsler, Karel, nájemce 
louky Goisset (1783)  
1613 
Drachsler, Karel (1777-
1778)  3251 
Drachsler, Karel, polesný  
1536, 1565, 1591 
Drachsler, rychtář (K. 
Hory) (1724)  4787 
Drachsler, Václav, 
výběrčí kontribuce (1728-
1732)  2740, 2881 
Drachslerová, Anna 
Marie (1718)  2854 
Drachslerová, Terezie, 
vdova (1769-1770)  3121 
Draxler viz Drachsler 
Dražíče z, Zipanský, 
Pavel, berník stavů (1567)  
3122 
Drechsler, Franz (1770-
1771)  3033 
Drechsler, Johann, 
měšťan kašperskohorský 
(1734)  4449 
Drechsler, Mathias, 
měšťan kašperskohorský 
(1652-1653)  1895, 6213 
Drechsler, Václav, 
městský hospodář, účetní 
(1713)  1446, 1453, 1464, 
1472 
Drechsler, Wenzl (1761)  
2116 
Drechsler, Wenzl Anton 
(1725)  1913 
Drechsler, Wilhelm Elias 
(1666)  2007 
Drechslerová, dědici 
(1720)  2859 



Jmenný rejstřík 

829 
 

Drechslerová, Elisabeth, 
švagrová Wilhelma Eliase 
Drechslera  2007 
Dresel, Ignaz, rytmistr 
(1653)  3639 
Drexler, Franz, mušketýr  
(1774)  749 
Dřišinský, Jan, úředník 
(Dobrš) (1629)  5994 
Dub, Tomáš, rychtář 
(Vimperk) (1591-1600)  
4037, 4038, 4039, 4041, 
5640 
z Dubé, Berka, Zbyněk, 
arcibiskup pražský (1600)  
871 
Dubová, Voršila, 
manželka Tomáše Duba 
(Vimperk) (1599-1600)  
4039, 4041 
z Dubu, Křižan, Pavel, 
hejtman prácheňského 
kraje (1610)  185, 186 
z Dubu, Oppersdorf, 
Vilém st., úředník komory 
(1584)  5478 
z Dubu z, Oppersdorf, 
Vilém, nejvyšší mincmistr  
(1560-1584)  394, 1410, 
1411, 4132, 4983, 5417, 
5451, 5465 
Duda, Šimon (Kačice) 
(1615)  4336 
Duda, Šimon (Nezdice) 
(1610)  5763 
Duchek, František, 
úředník (panství 
Žichovice) (1760)  4543 
Dusíkovský, Jan Ludvík 
(Sušice) (1632)  3602 
Dušek (Nezdice) (1791)  
647 
Dušek, Mates (Nezdice)  
(1787)  631 
Dušková, Kateřina, 
snoubenka Josefa Bejčka 
(1781)  4594 
Duškovic, Tomáš (1607)  
3916 

Dvořák, Václav Jan, 
direktor (zámek Vimperk) 
(1769)  4649 
Džbánská, Anna, dcera 
Jana Džbánského (1610)  
5771 
Džbánský, Jan 
(Nezamyslice) (1610)  
5771 
 
 
 

E 
Ebb, Andreas, obyvatel 
kašperskohorský  1414 
Eberle, Georg (1784)  
4109 
Ebner, Georg, invalida 
(1784)  3080 
Ebrle, Michal (1589)  
3150 
Ederová, Katharina  1730 
Ederová, Walburga, sestra 
Kathariny Ederové  1730 
Edlman, Andres, soused 
kašperskohorský (1610)  
5762 
Egger, Mauritius, chirurg 
(Rabí) (1751)  4290 
Egidius, sládek (1579)  
3403 
von Ehrenberg, Brädt, 
Gallus (1602)  4145 
von Ehrenfeld, Lysander, 
Ferdinand (1703)  3666 
Eibl, Adam (1763)  4105 
Eibl, Georg (Plzenec) 
(1659)  2417 
Eibl, Johann Georg, krejčí 
(1718)  6286 
Eichinger, Paul 
(Wolfstein)  1675 
Eichinger, Pavel 
(Opolenec)  1043 
Eichingerovi, manželé 
(1724)  2873 
Eisenreich, Simon 
(Neukirchen b. Hl. Blut)  
1827 

Eiser, Johann Franz 
(1701)  3846 
Eisner, Antonín, pašerák 
soli (1734)  2905, 2922 
Eisner, Franz Karl (1776)  
2221 
Eisner, Georg Jakob 
(1755)  1920 
Eisner, Christian Anton, 
přísežný (Javorná)  1114 
Eisner, Johann Karl, 
sklářský podnikatel, 
(sklárna Bergl) měšťan 
kašperskohorský (1755-
1756)  378, 792, 943 
Eisnerová, Anna Marie, 
sklářská podnikatelka 
(Tiefenthal, Vogelsang), 
nájemkyně sklárny na 
Jelenově (1764-1779)  
956, 959, 962, 1550, 
1608, 1729, 2459, 2471, 
2513, 2514, 2570, 2581, 
2592, 2634, 2647, 2648, 
2649, 2650, 2651, 3074, 
4307, 5264 
Elbel, Johann Franz 
(Dlouhá Ves) (1722)  
4705 
Elger, Gottfried, měšťan 
kašperskohorský  2073 
Elger, Josef, oltářník 
(1718)  907 
Elle, Jakub (1587)  3983 
Elle, Matěj, syn Jakuba 
Elle (1587)  3983 
Elpek, Georg, syn 
Johanna Elpeka (1625)  
1976, 5937 
Elpek, Jan (+1605)  5707 
Elpek, Jan (1590-
1596,+1612)  11, 3159, 
3534, 5337 
Elpek, Jan ml. (1613-
1625)  1976, 3535 
Elpeková, Dorota provd. 
Friedlová (1590)  11 
Elpeková, Eva, manželka 
a vdova Jana Elpeka 



Jmenný rejstřík 

830 
 

(1603-1606)  11, 3171, 
3176, 3513, 5707 
z Elstiboře, Kamejský 
Albrecht, berník stavů 
(1597)  3122 
Engel (1708-1703)  4834 
Engelová, Eva Marie 
(Radešov) (1738)  732 
Engl, Johann Georg 
(Klatovy) (1718)  3768 
Epp, Petr (Milence) 
(1650)  4186 
Erben, Johann Wenzl, 
švagr Franze Schmieda 
(Drahenice) (1730-1740)  
4253, 4255, 4274, 4276-
4278 
Erberanský, Daniel, 
purkrabí (Kašovice) 
(1751)  4293 
Erherrmann, Tobias 
(Hrádek u Sušice) (1735)  
4268 
Ernest, švagr Václava 
Hoffmanna (Vídeň) 
(1702)  5064 
Ertl, Johann, rychtář 
(Hory matky Boží) (1729)  
6284 
Ertl, Tomáš (1770)  3735 
Ertl, Wilhelm Franz  2076 
Ertler, Lazar (1662)  1281 
Ertlová, Anna Marie, 
svobodnice (1755)  775 
Ertlová, Ludmila (1770)  
3734 
Ertlová, Marie Anna  
(1740)  747 
Esch, Jiří, písař (Knín) 
(1639)  6089 
Esterlová Marta 
(Radešov) (1590)  2345 
Etl, Jan, sladovník (1585)  
3417 
Etl, Valentin, syn Jana 
Etla (1585)  3417 
Eugenianus, P., kvardián, 
řád kapucínů (Sušice) 
(1782-1783)  3743, 3744 

Eugl, Jiří  1150, 1152, 
1172 
Eva, dcera Jana Jány 
(Nezdice) (1619)  3559 
Eychhorn viz z 
Reichenbachu 
 
 
 

F 
Faber, Wolfgang, P., farář 
(Albrechtice) (1572)  682 
Faberidus, Jan (Nuzerov) 
(1588)  3452 
Fabián, P., kvardián, řád 
kapucínů (Sušice) (1787)  
3745 
Faicz, Bureš (Sušice) 
(1596)  3489 
Fajcová, Alžběta 
(Dvorce) (1625)  3579 
Fakl, Přemysl (1583)  
3413 
Fanta, Adam Johann, 
mincmistrovský úřad  
1536 
Fefrla (Radešov) (1605)  
4146 
Fefrla, Jan (Radešov) 
(1581)  5447 
Feirer, Jakob (1762)  575 
Feirer, Michael, syn 
Jakoba Feirera (1762)  
575 
Feith, Eliáš, rychtář 
(Humpolec) (1699)  3664 
Fejc, Vít (1588-1592)  
3471, 5520 
z Feldenštejna, Voprcha, 
Matouš (Sušice) (1619-
1621) 3563, 3566, 3574 
Fencl, Beneš (Tuškov) 
(1609)  4693 
Fencl, mistr sklenářský 
(Vimperk) (1582)  3136 
Fencl, Zikmund (1610)  
5778 
Fenes, Jakub 
(Albrechtice) (1620)  
3934 

Feneseebová, Marie Anna  
(1716)  690 
Fenová, Anna Marie 
(Albrechtice) (1716)  
4783 
Ferall, Franz, komorní 
rada (1680)  508 
Ferdinand I.  12, 13, 16, 
20, 27, 55, 72 
Ferdinand II.  33, 54, 79, 
91, 92, 3195, 5925 
Ferdinand III.  34-36, 43, 
69, 73, 80-83, 96, 97, 99-
101, 104, 107, 108, 111, 
112, 114, 117, 118, 124, 
456, 503, 1235, 1238, 
1267 
Ferdinand IV. (+1654)  
3227 
Ferdpeter, Martin Josef, 
hejtman (Velhartice) 
(1719)  4243 
Ferude, Jiří, S. J. (1639)  
6088 
Fetter, Josef, mlynář 
(Radešov)  2356 
Feyneman, krejčí 
(Kašovice) (1690)  4202 
Fiala, Johann Wenzl, 
správce (Němčice) (1768)  
4309 
Fiala, Pavel (miličín) 
(1649)  6164 
Fialová, Kateřina, 
manželka Pavla Fialy 
(miličín) (1649)  6164 
Fidl, Kašpar, měšťan 
(Husinec) (1721)  4633 
Fidler, Johann (1561)  
2094 
Fidlerová, Eva (1788)  
819 
Figkar, Johann (Regen) 
(1636-1645)  3206, 3215 
Filip (Humpolec) (1587)  
3432 
Filip (Humpolec) (1628)  
3585 
Finger, Josef Antonín, 
direktor (panství 



Jmenný rejstřík 

831 
 

Žichovice) (1773-1779)  
4567, 4568, 4570-4585 
Firbas, Johann Jakob, 
krajský fyzikus a apatykář 
(Strakonice) (1776)  2205 
Fischer, Franz, mistr 
tesařský a měšťan 
(Klatovy) (1773)  566, 
2601 
Fischer, Johann Christian, 
šichtmistr (1760)  1367, 
1368, 1408, 2588 
Fischer, Karel, mistr 
kovářský (1785)  3265 
Fischer, Ondřej, syn 
vdovy Fischerové, 
(Litoměřice) (1611)  
3178, 3528 
Fischer, Václav (Dlouhá 
Ves)  2202 
Fischerová, Dorota, vdova 
(Sušice) (1611)  3178, 
3528 
Fischerová, Magdalena  
(1790)  824 
Fischerová, Marie 
Magdalena (Janovice u 
Olomouce)  1921 
Fišar, Melichar (1608)  
182 
Fišer, Silvestr, syn 
Šimona Fišera (Malkov) 
(1601)  5670 
Fišer, Šimon, městský 
písař (K. Hory) (1595-
1599)  3809, 4138, 5507, 
5557, 5613, 5619, 5622, 
5627, 5635, 5744 
Flasser, Wolf (+1581)  
5440 
Flaše, Jakub (1618)  3192 
Fleischer, Bárta (1564)  
5341 
Flejšar, Bartoš (1571)  
3125 
Flemingar, Jan, kněz 
církve luterské (Kristovy) 
(1616)  5818 

Flicková, Mariana 
(Nezdice), snoubenka 
Víta Skuhry (1721)  4411 
Florian, Hans (Sušice) 
(1528)  3384 
Florian, Jiří, soused 
kašperskohorský (1622-
1627)  5903, 5939 
Flusser, Johann, soused 
kašperskohorský (1595)  
5591 
Foglfresser, Henslin, 
měšťan kašperskohorský 
(1378)  7 
Foldrich, Johann Anton 
(Rozsedly) (1761)  4303 
Folkenpoller, Wolf (1589)  
4810 
Follermag, Peter, chirurg 
(Neukirchen b. Hl. Blut)  
1826 
Foltan, Klement (1632)  
6019 
Foltan, Klement, měšťan 
kašperskohorský (1583)  
3330 
Foltan, Klement, měšťan 
kašperskohorský, 
primátor, švagr Jakuba 
Kochana z Prachové 
(Strakonice)  (1598-1620)  
1956, 3184, 3194, 3383, 
3909, 3914, 3990, 4005, 
4052, 4143, 4151, 5633, 
5662, 5695, 5707, 5720, 
5765, 5778, 5876 
Foltan, měšťan 
kašperskohorský  (1550)  
2093 
Foltanová, Alžběta, dcera 
Klementa Foltana, 
snoubenka Pangraze 
Monera (1600)  5662 
Foltanová, Ludmila 
(1629)  3201 
Fontana, Antonín, hajný 
(Vatětice) (1731)  4435 
Forbes, Antonín, kvardián 
(klášter Horažďovice) 
(1634)  6046 

Forman, Kryštof  1949 
Forman, Linhart, měšťan 
kašperskohorský (1583)  
3330 
Formánek, Vojtěch Jiří 
(Klatovy) (1680)  3765 
Forst, Jan  1949 
Forster, Hans (1618)  
1967 
Fortelides, Jakub, vikář 
(Bohumilice) (1665)  
6250 
Frabt, Karl Josef (Horní 
Krušec) (1733)  4257 
Framb, Karel Josef, 
fořtmistr  (1734) 141 
Francinová, Anna, 
snoubenka Josefa 
Jungwürtha (1757)  573 
Franck, František Xaver, 
P., farář  2461, 2462, 
2469 
Franck, Johann Franz, P., 
farář (Kašperské Hory) 
(1763-1769) 1878, 2489, 
2494, 2502, 2507, 2512, 
2530, 2554, 2592, 2610, 
5272 
Frankenfeld, Jan (Čestín) 
(1596)  5604 
Franková, Alžběta 
(Soběšice) (1765)  4560 
Franková, Anna (1756)  
680 
Franková, Anna (1760)  
608 
Franková, Anna, 
snoubenka Matyáše 
Matouška (1760)  4542, 
4544 
Frantzinová, Anna Marie, 
snoubenka Mathiase 
Küblberta (Červená) 
(1773)  578 
Franz, Johann Klement, 
šichtmistr  1259, 1366, 
1381 
Frauenfeld, Franz Johann, 
direktor (Prášily) (1767-
1771)  156, 4762, 4764 



Jmenný rejstřík 

832 
 

z Freidenberku, Rothfelt, 
Ferdinand st. (Praha) 
(1668)  4910 
Freuenschuss, mistr 
zednický (1734)  4263 
von Freyentharn, Wenzl 
Leopold (Vídeň) (1724)  
5196 
Frick, Tomáš, rychtář 
(Volary) (1598-1601)  
4140, 4143 
Frickl, Mates, soused 
(Rejštejn) (1641-1647)  
3837, 3838 
Fričová, Apolena (1708)  
3668 
Fridl, Fridrich. krčmář 
(1589)  5532 
Fridl, Jan, pekař (1579)  
5425 
Fridrich, řezník (1586-
1598, +1614)  2100, 
3493, 3541 
Fridrich, řezník (Sušice) 
(1598)  5631 
Fridusius, měšťan 
kašperskohorský (1378)  
7 
Frieber, Lorenz (Horní 
Planá) (1791)  827 
Frieder, Pavel, soused 
Vimperk) (1711)  4090 
Friedhauer, Josef 
(Wolfstein)  1714, 1716, 
1719 
Friedl (1737)  2950 
Friedl, Hans (1780)  3741 
Friedl, Simon, měšťan 
(Freyung)  1695, 1696 
Fripová, Agnes (Horní 
Planá) (1786)  814 
Frisch, Josef (Nicov) 
(1751)  787 
Frischka, Jakub 
(Rozsedly) (1773)  4567 
Frischka, Josef (1757)  
4534 
Frisrut, Eliáš, farář 
(Vimperk) (1626)  4056 

Frk, Adam, sladovník 
(Vimperk) (1640)  4070 
Fröhlich, dědicové (1730-
1732)  5127, 5129, 5135 
Fröhlich, Franz Ignaz, 
kostelní účetní (1775-
1776)  2214, 2540 
Fröhlich, Franz, městský 
účetní  1565, 1616 
Fröhlich, Ignác (1789-
1797)  3266, 3267 
Fröhlich, Mathes, radní 
(1750-1777)  371, 1539, 
1544, 2081, 2162, 2165, 
2480, 2551, 2559, 2590, 
4289 
Fröhlich, Mathias (1744)  
4797 
Fröhlich, Mathias, rychtář 
(1765)  2622 
Fröhlich, Viktorin 
Mathias, radní a rektor 
škapulířového bratrstva 
(1745)  2646, 2675, 4285 
Frolisch, Pavel, 1. manžel 
Anny Marie Höflingerové 
(1731-1732)  3241 
Frös, Martin (1708-1713)  
4834 
Frühauf, Matheus, 
svobodník (Stachy) 
(1750)  785 
Frühaufová, Ludmila, 
svobodnice (1755)  792 
Fruwein (Podolí) (1734) 
2900 
Frýd, Kryštof 
(Vimperský) (1599)  
5640, 5641, 5642 
Frýd, Martin, městský 
písař, též výběrčí ungeltu 
(1595-1621, +1623)  922, 
1266, 1971, 2112, 2349, 
3506, 3576, 4001, 4040, 
4044, 4049, 4139, 4144, 
4342, 5590, 5604, 5607, 
5632, 5641, 5642, 5744, 
5764, 5777, 5807, 5817, 
5819, 5826, 5833, 5840, 
5841, 5869, 5914 

Frydl, Jan, soused 
kašperskohorský (1559)  
3385 
Frydlová, Dorota (1585)  
3419 
Frýdová, Dorota (1600-
1623)  3507, 3576 
Fuchs, Sigmund (1700-
1726)  911, 912, 1317, 
1914, 2042, 2048, 2833, 
2837, 2841, 2842, 2862, 
2867, 3239 
Fuchs, Sigmund, vedoucí 
hospodářské administrace 
(1712-1714)  1444, 1446, 
1450, 2698, 2701, 2708 
Fuchsová, Kateřina 
(1717)  3767 
Fukryd, Jan (Sušice) 
(1588)  3457 
von Fürstenberg, Antonín  
2468 
Fürt, Jacob (1775)  3039 
Fusfejc (Kozí Hřbety) 
(1586)  3420 
Fuchs, František (1759)  
393 
Fuchs, Franz (1725)  2875 
Fuchs, Georg (1610)  
3821 
Fuchs, Georg (1669)  
2417 
Fuchs, Jan (Kvilda) 
(1762)  419 
Fuchs, Jiří (1570)  3396 
Fuchs, Jiří (Kvilda) 
(1759)  391 
Fuchs, Martin (Wolfstein)  
1683 
Fuchs, radní (1724)  5101 
Fuchsová, Anna Marie 
(Červená) (1785)  3264 
Fuchsová, Kateřina 
(1725)  4248 
Fuchsová, Kateřina, 
snoubenka Prokopa 
Nechutného (1729)  3693 
Fuchsovi, rodina (1768)  
438 
Fux viz Fuchs 



Jmenný rejstřík 

833 
 

Fyrz, Vavřinec, soused 
kašperskohorský (1596)  
5597 
 
 
 

G 
Gabler, direktor daňového 
úřadu (1733)  5138 
Gabriel, Martin (Stachy) 
(1748)  4750 
Gagsch, Martin (1730)  
2887 
Gallas, Jan Matyáš (1643-
1645)  109, 110, 120, 
4872, 4873 
Gallasová, Ernestina 
(Nalžovy) (1713)  5086 
Gallus (1781)  5182 
Gallus, Josef František, 
účetní mincmistrovského 
úřadu, účetní (1779-1782)  
1575, 1577, 1586, 1591, 
1600 
Gallus, Josef, královský 
komisař (1780)  1027 
Gallus, Václav Vojtěch 
P., farář (Zbynice, Zdouň)  
1106 
Gartner, Hans Sigmund 
(Pernstein)  1655, 1656, 
1658 
Gattermayer, Leopold, 
sklářský podnikatel 
(Svojše, Jelenov) (1755)  
944 
Gattermayer, Lorenz 
(Prášily) (1759)  4757 
Gattermayerová, 
Františka, sklářská 
podnikatelka (Svojše, 
Jelenov) (1759)  945 
Gayer, Josef, kominík  
(1742)  1016 
Geberová, Anna Marie, 
svobodnice (1751)  786 
Geiger, Jakob (1715)  
4780 
Geigerová, Anna (1724)  
697 

Georg, Hans (1623)  1974 
Georg, Hans (Kundratice) 
(1784)  4826 
Georg, zu Strassen (1582)  
2099 
Gerhard, Jakob, chirurg 
(1773)  3065 
Gerhard, Simon (Kozí 
Hřbety) (1784)  3092 
Gerhart, Franz, svobodník  
799 
Gerhart, Jakob, měšťan 
kašperskohorský 
(Rejštejn) (1776-1777)  
3873 
Gerl (1746)  5206 
Gerl, Andreas, rychtář 
(Javorná)  1847 
Gerl, Antonín, sklářský 
podnikatel (Vogelsang) 
(1712-1716, +1730)  
2847, 2852, 3110, 4393, 
4823 
Gerl, Ernest, sklářský 
podnikatel (Vogelsang)  
938 
Gerl, Ferdinand Antonín 
(Čachrov) (1751)  1853 
Gerl, Christoph (1733)  
4256 
Gerl, Johann Filip, 
sklářský podnikatel 
(1685)  935 
Gerl, Johann Filip, vrchní 
rychtář Královského 
Hvozdu (Javorná) (1704-
1713)  1114, 4735, 4736, 
5067 
Gerl, Johann Christoph 
(Svatá Kateřina) (1733)  
4743 
Gerl, Johann Jakob P., 
farář  1210 
Gerl, Johann, farář 
(Mouřenec)  1870 
Gerl, Josef, vrchní rychtář 
(Javorná) (1752)  4751 
Gerl, Max Norbert 
(Vatětice) (1738-1748)  
4847-4849 

Gerl, Sebastian, dědicové 
(1719)  2718 
Gerl, Sebastian Florian, 
sklářský podnikatel 
(1687-1716)  1443, 1699, 
1701, 1905, 2406, 4085, 
4654 
Gerlová, Uršula, 
manželka Sebastiana 
Gerla, dcera Tobiáše 
Millera  1443 
Geyrsperger, Martin, farář 
(Vimperk) (1552)  4033 
Gfilger, Nicolaus (Kvilda) 
(1613)  2424 
Glaczl, Jiřík (1585)  3343 
Glaser, Bartl (Vimperk) 
(1650)  4619 
Glaser, Filip (Tuškov) 
(1628)  3585 
Glaser, Georg  2108 
Glaser, Martin  1175 
Glaser, Mates  1190 
Glaser, Matheus 
(Wolfstein)  1680, 1683, 
1684 
Glaser, Matyáš (Červená)  
(1785)  627 
Glaser, Matyáš (Červená) 
(1727)  4026 
Glaser, Peter (Stachy) 
(1754)  4752 
Glaser, Sigmund (Svojše) 
(1613-1628)  1094, 3587, 
2349, 3822, 3830 
Glaserová, Alžběta (1734)  
4262 
Glaserová, Magdalena 
(1606)  3816 
Glaserová, Margareta 
(Řetenice)  914, 1177, 
1178, 1180, 1182, 1184, 
1185, 1189-1191, 1195, 
1198, 1199, 1204, 1207, 
1211, 3120 
Glaserová, Marie, 
manželka Matyáše 
Glasera (Červená) (1727)  
4026 



Jmenný rejstřík 

834 
 

Glaserová, Uršula (1699)  
4218 
Glaus, Günther, zběhlý 
voják (1767)  3731 
Glick, Hansl (1587)  5511 
Glosar, Matěj, soused 
(1601)  5680 
Glosar, Mathes (1600)  
5652 
Gloser, Andreas (1700)  
2040 
Gloser, Filip (Tuškov) 
(1609)  3524 
Gloser, Mathes (1614-
1615)  3544, 3545 
Gloser, Michael 
(Řetenice) (1723)  2371 
Gober, Johann Jakob  
1454 
Goldgruber, Jakob (1773)  
3065 
Goldgruber, Johann Jakob 
(1776)  2224 
Goldner, Baltazar, 
církevní správce (1615)  
1858 
Gölg, Hans Adam 
(Zwiesel)  1664 
Göllerster, Georg Franz, 
hejtman (Žichovice) 
(1711)  4232 
Gollová, Margareta, 
služebná  1659 
Gotfinger, Georg  1849 
Göth, Veit (1683)  1011 
Gottermassová, Rozina, 
cikánka (1723)  3104 
Gotthard, Jan František, 
P., děkan (Sušice)  1103 
Gottingarová, Mariana 
(1612)  3534 
Gräblich, Elias, rýžovník 
zlata (1700)  5052 
Gräbner, hejtman 
plzeňského kraje (1750)  
229 
Grabner, Schmidt, Elias, 
správce rentmistrovského 
úřadu (1586, 1594-1610)  
835, 837-846 

Graff (1737)  5162 
Graff, Bartoloměj, soused 
kašperskohorský (1605-
1623)  2110, 5711, 5871, 
5911 
Graff, Christian Anton, 
hejtman Královského 
Hvozdu (1692)  4362 
Graff, Joachim (1710)  
2833 
Graff, Johann Georg 
(1753)  4523 
Graff, Johann, měšťan 
kašperskohorský (1756)  
4531 
Graff, Karel, syn Anny 
Terezie Graffové (1781)  
2190, 2199 
Graff, Mathias Alexandr, 
kašperskohorský měšťan, 
výběrčí ungeltu a mýta, 
syn Viktorina Graffa 
(1714-1723, +1754)  462, 
559, 927, 928, 930, 981, 
2726, 2755, 2782, 3769, 
4541, 4546 
Graff, Viktorin Anton, 
rychtář, radní (1710)  927, 
1846, 2018, 2020, 2023, 
2025, 2026, 2029, 2046, 
2051-2053, 5259 
Graffová, Alena, 
manželka Bartoloměje 
Graffa (1605)  2110, 5711 
Graffová, Anna (1767)  
4803 
Graffová, Anna Terezia 
(1780-1781)  2185-2200 
Graffová, Tereza (1783)  
4601 
Gräfl, Kryštof (1759)  392 
Grässig, Johann Franz, P.  
1863, 1864 
Graßl, Johann, pokrývač 
(1780)  1023 
Gregor (1733)  4789 
Greiner, Andreas, měšťan 
kašperkohorský  1739 
Gremer, Mates, myslivec 
(1786)  4322 

Gremonová, Dorothea, 
sousedka kašperskohorská  
1993 
Grepl, Ondřej (lídlovy 
Dvory) (1591)  4675 
Grepl, Vít (Lídlovy 
Dvory) (1595)  4681 
Greyhedl, Jan (1628)  
3588 
Griendl, Baltasar, rychtář 
(Pasov)  1837 
Grienmann, Veit (1650)  
1004 
Grichlreiter, Kajetán, 
koželuh (1790)  822 
Grim, Andreas  1896 
Grim, Ignaz, šichtmistr 
(1766)  1369, 2552 
Grim, Martin (1631)  
3832 
Grimon, Vít, obyvatel 
(1618)  3554 
Gröblich, Michal, Lorenz, 
rýžovník zlata (Jílové) 
(1704-1716)  1340, 1909 
Gröblin, Izajáš, rýžovník 
zlata (1680)  895 
Grobloch (1670)  1293 
Grobmüller, Vít (1607)  
5726 
Grof, Nicolaus  1937 
Grofová, Ursula, 
manželka Nicolause 
Grofa  1937 
Gröslochová, Margareta 
(1717)  3767 
Gross, Adam Ernst, P., 
farář (K. Hory) (1694, 
+1727)  1173, 2732, 3844 
Gross, Augustin, rychtář, 
účetní, člen hospodářské 
konference (1765-1781)  
2636, 2674, 2681, 3026, 
3013, 3033, 3038 
Gross, Georg 
(Hartmanice) (1727)  659 
Gross, Johann Augustin, 
správce vojenského 
skladu  (1760)  797, 2996 



Jmenný rejstřík 

835 
 

Gross, Johann Josef, 
důchodní písař (Nalžovy) 
(1733)  4820 
Gross, Johann Karl, 
městský účetní, radní 
(1760-1776)  437, 1532, 
2300, 2510 
Gross, Karel (+1754)  
2972 
Gross, Karel, zástupce 
města (1761)  409, 411 
Gross, Karl (1781-1783)  
1614, 2200 
Gross, Karl, měšťan 
kašperskohorský (1765)  
2618 
Gross, Karl, účetní (1758, 
1777)  2577, 2625 
Gross, Karl, voják (1776)  
4312 
Gross, Martin (1724)  
3685 
Gross, Martin, zlatník a 
bývalý primátor (1681)  
4818 
Gross, Václav, ševcovský 
tovaryš (Dobřany) (1721)  
4245 
Gross, Veit, měšťan 
kašperskohorský (1741)  
4280 
Grössl, Augustin, rychtář 
(Svatá Kateřina)  2072 
Groz (1736)  2942 
Gruber, komisař (1750)  
3714 
Grünbacher, Mathias 
(1783)  4844 
Grünbecklová, Barbara 
(1733)  704 
Grus, Arnošt, 
mincmistrovský úřad 
(1720)  2722, 2727 
Gryspach, Matouš, soused 
(Horažďovice) (1634)  
3947 
Guber, Jan Karel (1710)  
4088 
Gugleveith, Siml (1597)  
2102 

Guglweit, Oßem (1548), 
měšťan kašperskohorský  
2091 
Gusterová, Marie 
(Kvilda) (1789)  771 
Guth, Ignaz Johann 
(1780)  3049 
z Gutštejna, Jiří (1570-
1575)  4129, 5373 
 
 
 

H 
Haas, Filip  1920 
Haas, Johann Georg, 
hejtman domažlického 
kraje (1745)  560 
Haas, Josef, hostinský 
(Sedlo) (1797)  833 
Haas, Michael (1782)  
2250, 2251 
Haasenberg, Sebastian, 
soudní sluha (1734)  3858 
Haasová, Alžběta (1775)  
3068 
Haberský, Mikuláš, 
bakalář, radní a soused 
(Sušice) (1594)  3476, 
3477 
Hable, Andreas (1742) 
2357 
Hable, Lorenz, městský 
písař (Rejštejn) (1596)  
3809 
Hable, Mates  1142 
Hackl, Johann Georg, 
celní pojezdný 
(Domažlice) (1728-1749)  
4251, 4272, 4288 
Had, Kryštof (Dražov) 
(1653)  4188 
Haffner, Christoph, 
správce (Štěkeň) (1696)  
4212 
Hagner, Ignaz, městský 
písař (Pasov)  2121 
Haid, Leonard 
(Wolfstein)  1669 
Haiden, Andreas (Dolní 
Dvorce) (1785)  812 

Haiden, Hans (Kozí 
Hřbety)  1674 
Haindl viz Heindl 
Haininger, Ignaz (1759)  
3116 
Hájek, Jiří (Kolinec) 
(1598)  5623 
Hájek, Matěj (1722)  
3960 
Halck, Johann Franz 
(Dlouhá Ves) (1774)  
4726, 4727 
Halsstahl, Johann, tulák 
(1754)  3774 
Haluzka, Šimon (1729)  
6284 
Hambert, Antonín (1725)  
2880 
Hancke, účetní 
mincmistrovského úřadu  
1557 
Händ, Georg (Kozí 
Hřbety) (1601)  3813 
Händke, Lorenz (1714)  
2052, 2065 
Handl, Franz  2223 
Händl, Johann (1715-
1728)  2053 
Handl, Johann Georg 
(1730)  3109 
Hanich, Bartoloměj, farář  
(Rejštejn) (1608)  3817 
Hans (Lídlovy Dvory) 
(1593-1603)  2375, 2410 
Hansl, Josef Georg, 
svobodník (1704)  807 
Hansl, soumar, soused 
(Rejštejn) (1590)  3801 
Hantschel, Mates Johann 
(1661)  4894 
Hanus, Jakob (Studenec) 
(1732)  2441 
Harant, Jan (Nezdice) 
(1584)  4134 
Harant, Jan (Pohorsko) 
(1592)  3470, 3472 
Harant, Jiří (1748)  4497 
Harant, Jiří (Nezdice) 
(1727)  756 
Harant, Jiřík (1605)  5702 



Jmenný rejstřík 

836 
 

Harant, Martin, mlynář 
(Pohorsko) (1586)  5500 
Harant, Matěj (1651-
1655)  6188 
Harant, Matouš, kolář 
(1608)  5734 
Harant, Pavel (Ostružno)  
1106 
Harant, Říha, bratr Jiřího 
Vrhela (Pohorsko) (1548)  
5333 
Harant, Tomáš (Ostružno) 
(1638)  6067 
Harant, Vít (Ostružno) 
(1736)  4457 
Harant, Vít (Ostružno) 
(1765)  3728 
Harant, Vojtěch (1783) 
4602 
Harantová, Alžběta, 
snoubenka Matyáše Žilky 
(1773)  4569 
Harantová, Dorota (1754)  
4525 
Harantová, Kateřina 
(Nezdice), snoubenka 
Jakuba Kočára (1762)  
4552 
Harantová, Mariana, 
dcera Víta Haranta, 
snoubenka Tomáše 
Nového (1765)  3728 
Hardenir, Hans (1587)  
864 
Harrach, kardinál (1660)  
2563 
Harres, Prokop P., vikář 
(Petrovice)  1877, 1878 
Harschová, Anna (1651)  
6196 
Hartinger, Josef (1785)  
4771 
Hartman, hofmistr 
(mansfeldovské panství) 
(1735)  4744 
Hartmanová, Lidmila, 
sousedka (Horažďovice) 
(1609)  3917 

Hartsch, Johann Jakob, 
papírník v K. Horách  
2120 
Häsburg, Kilian 
(Grafenau)  1812 
Hase, Johann, mlynář 
(Radešov) (1693)  933 
Hasenöhrlová, Marie  
(Dlouhá Ves) (1732)  757, 
4709 
Haslberg, Peter 
(Stodůlky) (1769)  4763 
Haslinger, Johann  1906 
Hass, Bartoloměj (1614)  
3354 
Hauber, hejtman (1628)  
5974 
Haufová, Elisabeth (1774)  
3247 
Häupl, Bartoloměj 
(Krušec) (1712)  4233 
Häuplová, Marie 
(Albrechtice) (1733)  
4788 
Haurovský, Adam, 
měšťan (Staré Město 
pražské) (1617)  3356 
Hauscht, Ulrich (1665)  
884 
Häusl, Matyáš (1734)  
4450 
Hautsfeld, Mates 
Johannes  1331 
Havel (Nezdice) (1598)  
5623 
Havel (Úbislav) (1586)  
5494 
Havel, Bartoloměj, 
měšťan kašperskohorský 
(1765)  2532 
Havel, Ignác, hejtman 
(zámek Vimperk) (1734)  
4642 
Havel, Jiří (1711)  1152, 
1172 
Havel, Jiří (1693)  3652 
Havel, Josef (1709)  1126 
Havel, Josef (1714)  2420 
Havel, Josef (Opolenec) 
(1785)  3264 

Havel, Martin (1752)  
4751 
Havel, Mates (1711)  
1152, 1159 
Havel, Mates (1679)  
3643 
Havel, Matyáš  1126 
Havlan (1581)  5449 
Havlan, Šimon (1641)  
6111 
Havlanová, Markéta, 
manželka Šimona 
Havlana (1641)  6111 
Havlík, Mates, farář 
(1686)  5004 
Havlová, Anna, měšťanka 
kašperskohorská (1764)  
2491 
Havlová, Eva (Malé Kozí 
Hřbety) (1774)  579 
Haydan von, Paul, baron  
(1772-1779)  2165-2184, 
3268 
Hayde, Johann (Studenec) 
(1732)  2441 
Haydecker, Franz, měšťan 
kašperskohorský (1621-
1633)  1975, 1978, 1980, 
3591, 4160, 5895, 5987, 
5966, 5967, 6027 
Haydecker, Christoph 
(1685)  2019 
Haydecker, kovář (1634)  
4871 
Haydecker, Peter, švagr 
Georga Syppla (1690)  
2024 
Hays, Matěj, sklenář 
(1613)  3537 
Hegerl, Johann Filip 
(1649)  2820 
Hehner, Jakob  1849 
Heidelberger, Georg, 
soused  kašperskohorský 
(1697)  3659 
Heindl, člen hospodářské 
administrace (1712)  2698 
Heindl, Franz Anton 
(Vimperk) (1750)  4104 



Jmenný rejstřík 

837 
 

Heindl, Johann Dittrich 
(Pernstein)  1657 
Heindl, Mathias (1685)  
2019, 2020 
Heindl, Mathias, měšťan 
kašpersko-horský (1615)  
1960 
Heindl, radní (1729-1738)  
4825, 5123, 5158 
Heindl, Thomas, tabákový 
zástupce (1731)  2891 
Heindl, Tomáš Antonín 
Michael, radní písař, 
primátor, viceprimátor 
(1704-1720)  451, 526, 
535, 1082, 1156, 1157, 
1306, 1445, 1451, 1452, 
2025, 2056, 2069, 2364, 
2419, 2706, 2710, 3672, 
5069, 5070, 5071, 5191 
Heindl, Tomáš, městský 
písař (1740)  3705 
Heindlová, Marie 
Kateřina (+1741)  4099 
Heindlová, vdova po 
Michaelu Heindlovi 
(Třeboň) (1743)  4283 
Heiniger, Ignác (1761)  
4305 
Heinigerová, Alžběta, 
manželka Ignáce 
Heinigera (1761)  4305 
Heisler, Gregor (Sedlo)   
797)  833 
Heisler, Lorenz, rychtář 
(Rejštejn) (1724-1737)  
3854, 3861 
Hejzle, Martin (Sklář) 
(1608)  3177 
Hejzlová, Markéta (1614)  
5803 
Helcl, Adam (1611)  5765 
z Hemrlesu, Šofman, 
Adam (1596-1597)  5610, 
5617, 5618 
z Hemrlesu, Šofman, 
Adam (1601-1616)  4147, 
5671, 5824 
z Hemrlesu, Šofman, 
Adam, úředník (Dobrš) 

(1578)  5409, 5410, 5411, 
5412, 5415 
z Hemrlesu, Šofman, 
Jaroslav (1643)  3624 
z Hemrlesu, Šofman, 
Protiva, Vilém (1641)  
3617 
Hendrych, Jan, purkmistr 
(velhartice) (1680)  6271 
Hendrychová, Eva (1586)  
5499 
Hennes, Pangraz (1601)  
4042 
Henslin řečený 
Foglfresser, měšťan 
kašpersko-horský (1378)  
7 
von Herbert, Rosina, 
hraběnka, roz. Daun 
(1776)  2201-2224 
Herger, Jan Jakob (1716)  
4703 
Herman, Georg Josef, 
papírnický tovaryš (1751)  
4292 
Herman, Petr, soused 
(Sušice) (1643)  3620, 
3625 
Herrmann, Josef (1766-
1776)  2225-2248 
Herrmann, Thomas 
(Ohrazenice) (1784)  
4318 
Heřman, Šebestián, kněz 
(Sonnberg) (1629)  3592 
Hes, Kaspar, podkovář 
(Vimperk)  1957 
Hesl, Leonard (Kozí 
Hřbety) (1585)  2409 
Heslar, Jan, cihlář (1587)  
5512 
Hesslingerová, Alžběta 
(1680)  6269, 6270 
Heüblick, Georg (1726)  
698, 699 
Heüblick, Vít (1714) 688 
Heüblicková, Kateřina 
(1733)  703 
Heüblicková, Kateřina 
(Jelenov), snoubenka 

Tomáše Polaufa (1749)  
4507 
Heüblicková, Marie 
(1734)  705 
Heüblicková, Marie 
(Milčice) (1706)  686 
Heul, Erhard, mlynář  
2011 
Heydu (Kozí Hřbety) 
(1585)  3418 
Hiendlová, Magdalena  
2075 
Hiesl (Radešov)  2389 
Hiesl, syn Preihaskla 
(1719)  4784 
Hiller, Jan (Nicov) (1669)  
2379 
Hiller, Mates (Plánský) 
(Řetenice) (1611)  2369, 
2377, 2378 
Hillerová, Eva, manželka 
Matese Hillera Plánského  
2378 
Hillmer, Vít (1750)  4842 
Hilt, Kaspar (1717)  4845 
Hilzen, sklář 
(Schönbrunn)  1701 
von Hincken (1764)  3727 
Hirman, Josef, papírník 
(1772-1789)  3036, 3254 
Hirsch, Johann (Stodůlky) 
(1769)  4763 
Hirschal, účetní  1627 
Hischmann, Heinrich, 
měšťan (Strakonice) 
(1782-1789)  1588, 2641, 
4031 
Hladková, Maxmiliana 
(1736)  2941 
Hlaváč, Ondřej 
(Bojanovice) (1629)  
5993 
Hlaváč, tchán Temlinův  
6, 28 
Hlaváček, Jiří, krejčí 
(1624)  4159 
Hlavsa, písař  1610, 1617 
Hocker, Martin, 
sochařský tovaryš (1737)  
3970 



Jmenný rejstřík 

838 
 

Hodánek, Florián, soused 
(Strakonice) (1618)  4007 
Hodánek, Jakub, měšťan 
(Strakonice) (1623-1625)  
4008-4010, 5916 
z Hodějova, Hodějovský, 
Bernard, berník 
prácheňského kraje 
(1599-1615)  5644, 5811 
z Hodějova, Hodějovský, 
Přech (Lčovice) (1605)  
5701 
Hodinář, Jan, soused 
předměstský (Sušice) 
(1599)  3502 
z Hodkova, Bohdanecký, 
Mařan, Jan Karel 
(Staňkov) (1714)  4236 
Hodoňka, Florian (1620)  
5890 
de Hoeff Huerta, Martin 
(1619-1623)  2428, 3568, 
4157, 4158, 5870, 5912 
Hofer, Leonard, tesař 
(Radešov)  1607 
Höffler, Georg, hejtman 
(Kolinec) (1649)  4182 
Höfflinger (1730)  5127 
Höfflinger (1742)  2263 
Höfflinger, Arnold  1083 
Höfflinger, Hans (1663)  
2790 
Höfflinger, Christoph  
2066 
Höfflinger, Johann Jakob 
Heinrich (1678)  4197 
Höfflinger, Mathias, 
ponocný  1013 
Höfflinger, Václav (1731-
1732)  3241 
Höfflingerová, Anna 
Marie, manželka Václava 
Höflingera (1731-1732)  
3241 
Höfflingerová, Elisabeth 
(1680)  3764 
Höfflingerová, sestra 
agenta Lieda (1735)  5222 

Hoffmann, Hans Adam, 
nájemce myslivny 
(Svojše) (1758-1761)  985 
Hoffmann, Johann 
Ferdinand, agent (Praha) 
(1654-1687)  4878, 4883-
4890, 4892-4898, 4900, 
4902-4909, 4911-4913, 
4915-4917, 4919-4925, 
4927-4929, 4931-4941, 
4943-4951, 4953-5007, 
5013 
Hoffmann, Johann, 
úředník válečné expedice 
(1657)  1005 
Hoffmann, Lorenz, 
rychtář (Stodůlky) (1787)  
816 
Hoffmann, Paul Josef, P., 
děkan (Nezamyslice) 
(1748)  4498 
Hoffmann, Václav Vilém, 
agent (Praha (1687-1713)  
5008-5011, 5013, 5015-
5024, 5026-5035, 5037-
5039, 5041-5057, 5061-
5073, 5075-5079, 5082, 
5083, 5085-5087 
Hoffmeister, Salomon P., 
farář (K. Hory)  1857 
Hofman, Ulrich, cihlář 
(Radešov) (1607)  2348 
Hofmann, Heinrich, 
soused kašperskohorský 
(1696)  3658 
Hofmannová, Eva (1717)  
3767 
Hofmannová, Zuzana, 
manželka Kaspara 
Hofmann (1615)  3825 
Hohenlohe, Jiří Fridrich 
(Mladá Boleslav) (1617)  
5842 
Hoch, Jiří (Tuškov) 
(1589)  3462 
Hochsinl, Andreas, P., 
farář (K. Hory)  1217 
Hochstuhl, Andreas, farář  
1862 

Hoide, Lorenz  541 
(1729) 
Hoide, Václav (1709)  
1126, 1152 
Hoide, Vilém (1703)  
2418 
Hoide, Wenzl (1725)  
2421 
Hojs, Tomáš, měšťan a a 
řezník (Volary) (1639)  
4173 
Holá, Marie (Radešov) 
(1742)  4796 
Holba, František, měšťan 
(Sušice) (1739)  3703 
Holcar, Jan, písař 
(Volyně) (1650)  6172 
Holdner, Baltasar  1263 
Holfelder, Jiřík, soused 
(Sušice) (+1617)  3549 
Hollinová, Eva, 
snoubenka Jana Schramla 
(Milov) (1761)  574 
Hollmann, František 
Ignác, správce (Velký 
Zdíkov) (1763-1764)  
422, 423 
z Holtrperka, Verhof, Jan, 
měšťan (Staré Město 
pražské) (1603)  3352 
z Holtrperka, Verhof, 
Petr, bratr Jana Verhofa 
z Holtrperka (1603)  3352 
Holtzappel, Melchior, 
generál rakouské armády 
(1647)  123 
Holtzinger, Anton, tulák 
(1754)  3114 
Holtzingerová, Marie, 
manželka Antona 
Holtzingera  3114 
Holý, Jan (Radešov) 
(1759)  2359 
Holý, Jiří  1609 
Holý, Jiří (1782)  3053 
Holý, Jiřík, soused 
(Hartmanice) (1624)  
4159 
Holý, Josef (Kozí Hřbety) 
(1744)  4716 



Jmenný rejstřík 

839 
 

Holý, Ondřej (Nuzerov) 
(1588)  3458 
Holzmeister, Jakob 
(1766-1776)  2225-2248 
Holzmeisterová, Tereza, 
manželka Jakoba 
Holzmeistera  2225, 2239 
Hondl, Vavřinec, řezník 
(1587)  3429, 3434 
Hones, Daniel (1617)  
3551 
Hönig, Veit (Rejštejn) 
(1691)  3843 
Hönig, Vít, voják a 
pojezdný (1694)  4079 
Honisová, Marie (Horská 
Kvilda) (1788)  770 
Honzátko, František, 
městský písař (1734-
1737)  2751, 4458 
Honzíček, horník (1765)  
4558 
Hoos, Ferdinand Franz 
(Sušice)(1736)  3700 
Hora, Václav, správce 
(Bratronice) (1666-1668)  
6256, 6258 
Horáček, Jan, sládek 
(Sedlčany) (1700)  4221 
Hornell, Johann (Nezdice) 
(1765)  614 
Horozy (Bayerhof-
Baderhof) (1625)  3580 
Horsing, Gallus  1939 
Horská, Kateřina (1621)  
5897 
Horský, Ludvík (Zbyny) 
(1600-1603)  5663, 5689 
Horster, Andreas, městský 
písař (Rejštejn)  1960 
Horstych, Urban (1609)  
5747 
z Horštejna, Šimon, 
zástupce duchovního 
stavu (1639)  3212, 3213 
Hořičanský, Matěj Ignác 
(Březnice) (1633)  6031 
Hořička, Šimon, úředník 
(Žihobce) (1620)  3935 

z Hořiměřic, 
Černohorský, Mikuláš 
(1586-1598)  5499, 5518, 
5605, 5626 
z Hořiměřic, 
Černohorský, Mikuláš, 
nájemce hradu Kašperk 
(1601)  488 
Hos, Bartoloměj (1615)  
3546 
Hosent, Johann Georg  
2067 
Höschele P., Johann 
Adam, farář (Dobrá 
Voda) (1771-1772)  953 
von Hoslau, Hoslauer, 
Sebastian, měšťan 
kašperskohorský  1906 
Hoslauerová, Katharina, 
manželka Sebastiana 
Hoslauera  1906 
Hoslauerová, Ludmila, 
dcera Sebastiana 
Hoslauera  1906 
Hoslauerová, Marie, dcera 
Sebastiana Hoslauera  
1906 
Hoslerová, Marianna, 
snoubenka Kundrata 
faráře (Hartmanice) 
(1580)  4131 
Hostounský viz z 
Kosmáčova 
Hotovec, Kajetán (1734)  
4262 
Hotzmar, Vilém Max, 
hejtman (Volyně) (1685)  
4199 
Houf, Jan (1603)  3512 
Hoyde, Franz (1784)  
4318 
Hoyde, Jakob (Kozí 
Hřbety) (1735)  2938 
Hoyde, Lorenz (Rejštejn) 
(1718)  3848 
Hoyde, Simon (1782)  
3880, 4316 
Hoyden, Jan (1604-1618)  
3188, 5697 

Hoydn (Kozí Hřbety) 
(1588)  3447 
Hozman, Jan, soused 
(Stříbrné Hory) (1605)  
4118, 4119 
Hrabě, Jakub (1747-1748)  
3712 
Hrabětová, Anna 
(Kadešice) (1787)  672 
Hrádek, Matěj, dezertér 
(Rozsedly) (1759)  4540 
Hrádek, Mates (1759)  
3722 
Hradišovský, Jan (Písek 
(1610)  5774 
Hradištská, Zuzana, 
snoubenka Viktorina 
Švantle (Písek) (1621)  
3368 
Hradištský, Pelyně, Jan 
(1629)  5995 
z Hrádku, Bohuchval 
Viktorin (1603)  5686 
z Hrádku, Jan Bohuchval 
(Nemilkov) (1587)  5512 
Hranderová, Anna 
(Sušice) (1640)  3615 
Hrneček, František 
(Pohorsko) (1762)  4827 
Hrneček, Tomáš (1715)  
3678 
z Hrobčic, Hrobčický, 
Ladislav (1682)  2800, 
4198 
Hromádka, Heinrich Karl 
(Dobrše) (1721)  4246 
Hromádka, Matěj, soused 
(Sušice)  3653 
Hruška, Antonín, rektor 
jezuitské koleje (Klatovy) 
(1739-1748)  717, 718 
Hrušková, Magdalena 
(1676)  4939 
Hubák, Mikuláš 
(Žichovice)  4344 
Huber, Johann Karl, 
hejtman (zámek Vimperk) 
(1690-1698)  4622, 4624, 
4625 



Jmenný rejstřík 

840 
 

Hüber, Mathias, mistr 
kotlářský (Sušice) (1755)  
984 
Huber, Severin Franz, 
výběrčí daně posudné 
(Příbram)  1441 
Huber, Silvestr, hejtman 
(Volyně) (1650-1653)  
4188, 6174, 6180 
Huberová, Magdalena 
(1723)  3103 
Hübmer, Benedikt, 
mincmistrovský úřad  
1264, 1266 
Hübscher, Antonín 
Ferdinand, úředník statku 
Velký Zdíkov (1783)  442 
Hueber, Stephan  1734-
1736 
Huetter, Martin, výběrčí 
daně Tranksteuer  1341-
1345 
Hugerider, Martin (1786)  
763 
Hugpeter, Josef (1760)  
610 
Hugpeterová, Magdalena 
(Frymburk), dcera Josefa 
Hugpetera (1760)  610 
Huchl, Niklas (Milov) 
(1650)  4351 
Hulčep, Petr (1581)  4111 
Hulík, Jan Řehoř, kněz 
(Velhartice) (1659)  6242 
Hülterová, Barbora 
(1755)  3381 
Hunger, Josef Antonín, 
vrchní výběrčí cla (1754)  
563 
Hurrandt, Martin (1790)  
644 
Hürtl, Mates (Vimperk)  
2059 
Hürtl, Mates, barvíř (K. 
Hory) (1729)  4638 
Hutar, Matěj, forman 
(1581)  3888 
Huttar, Jiřík (1640)  4176 
Huttar, Motl (1596)  3484 

Huttary, Jan Václav, 
královský rychtář, 
hospodářský správce 
(Sušice) (1735-1748)  
3698, 3701, 3705, 3712 
Huttary, prokurátor 
(1771)  3736 
Hüttel, Simon (1734)  
5145 
Huttman, Stephan (1610)  
3821 
Huttmon, Vavřinec 
(Vimperk) (1611)  4047 
Hutttari, Samuel (panství 
Žichovice) (1699-1700)  
4369-4372 
Huys, Mathes, měšťan 
kašperskohorský  1415 
Huys, válečný císařský 
rada (1645)  116 
Hvazdová, Anna 
(Žihobce), snoubenka 
Anderase Watzlawika 
(1768)  4563 
Hyedel, Sigmund, rekrut 
(1730)  4096 
Hynek, Daniel, cikán 
(1720)  3102 
 
 
 

CH 
Chalupa, Kryštof 
(Nezdice) (1618)  5855 
Chalupný, Jakub (Strašín) 
(1782)  4596 
Chalupný, Josef, direktor 
(panství Žichovice) 
(1784-1785)  4605, 4607 
Chalupný, Marek 
(Nezdice) (1729)  4426 
Chalupný, Václav (1715)  
4389 
Chamutic z, Matouš 
(1588)  3453 
Charvát, úředník komory 
(1750)  230 
Chelln, Johann Georg, 
důchodní písař (panství 
Žichovice) (1739)  4472 

Chiesa, František, 
kontrolor solného 
obchodu (1633)  499 
Chmel, Hron (Podskalí), 
soused (Nové Město 
pražské (1533)  3350 
z Chodů, Hýzrle (1629)  
5991 
z Chodů, Hýzrle, 
Ferdinand Arnošt (1668)  
506 
z Chodů, Hýzrle, Jindřich, 
hejtman kraje 
prácheňského kraje 
(1629-1634)  4167, 5998, 
6037 
z Chodů, Hýzrle, Karel 
Ignác (1643)  4021 
z Chomutic, Mikuláš 
(1588)  3452 
Christoph (Kvilda) (1563)  
2422 
Christoph (Stodůlky) 
(1659)  4730 
Chrtek, Jan (Hořesedly) 
(1616)  4155 
Chřepický, Václav 
(Němčice) (1600-1614)  
5665, 5802 
z Chudenic, Černín, 
Humprecht, císařský rada 
(1587)  5516 
z Chudenic, Kocová, 
Ludmila (Bystřice nad 
Úhlavou) (1603)  5685 
Chval, Řehoř (Kozlov) 
(1628)  4013 
Chválenský, Albrecht 
(Volyně) (1639)  6083 
Chvojka, Jiří (1757)  2522 
zChýnova, Malovcová, 
Marie Viktorie (1751)  
239, 240 
z Chýnova, Malovec 
(1569)  4666 
z Chýnova, Malovec 
(1584-1585)  5482 
z Chýnova, Malovec 
(1600)  5648 



Jmenný rejstřík 

841 
 

z Chýnova, Malovec 
(1765)  2657, 2619 
z Chýnova, Malovec 
(Hrádek u Sušice) (1719)  
4240 
z Chýnova, Malovec 
(1725)  2879 
z Chýnova, Malovec, 
Arnošt, mj. hejtman 
prácheňského kraje 
(1741-1768)  236, 286, 
424, 435, 439, 440, 2893, 
2894 
z Chýnova, Malovec, 
Daniel (Vysoký Dvůr) 
(1626)  5942 
z Chýnova, Malovec, 
Ferdinand Ignác (+1760)  
386, 391, 396, 399, 400, 
403, 405-407, 410, 414, 
417, 425, 426, 428, 431, 
437, 438 
z Chýnova, Malovec, 
František (1745)  560 
z Chýnova, Malovec, Jan 
(+1589)  173, 175-178, 
185, 851 
z Chýnova, Malovec, Jan 
(1569-1588)  3123, 3124, 
3136, 5399, 5514, 5524 
z Chýnova, Malovec, Jan 
(1619)  5862 
z Chýnova, Malovec, Jan 
(1644)  6146 
z Chýnova, Malovec, Jan 
Bohuslav (+1700)  198-
200, 510, 524 
z Chýnova, Malovec, Jan 
Kryštof (1653)  6210 
z Chýnova, Malovec, Jan 
Oldřich (1587)  765, 766 
z Chýnova, Malovec, Jan 
Oldřich, mj. hejtman 
prácheňského kraje 
(1660-1669)  2788-2791, 
2793-2795, 2797-2799, 
4191, 4195, 6245 
z Chýnova, Malovec, 
Jindřich (Skalice) (1614)  
5799 

z Chýnova, Malovec, 
Josef  439, 440 
z Chýnova, Malovec, 
Mikuláš (+1756)  206, 
207, 209-213, 215-219, 
221-223, 229, 231, 233, 
234, 237, 238, 241-243, 
245, 246, 254, 255, 258-
260, 266, 270-275, 278-
280, 283, 284, 286-288, 
291-294, 298, 304, 305, 
308, 310, 311, 313, 314, 
316, 319, 320, 329, 338, 
339, 341-345, 350, 358, 
359, 363-365, 368, 370-
374, 377, 379, 383, 384, 
2321, 2452, 2477 
z Chýnova, Malovec, 
Oldřich (1605) 180, 183-
185, 187, 197, 312, 873, 
5740, 5748 
z Chýnova, Malovec, 
Oldřich (Velký Zdíkov) 
(1631-1643)  5963, 6011, 
6042, 6141 
z Chýnova, Malovec, 
Pavel (1635)  6055 
z Chýnova, Malovec, Petr 
(Skalice) (1608-1614)  
181, 5799 
z Chýnova, Malovec, 
Spytihněv (1550)   172 
z Chýnova, Malovec, 
Václav (Velký Zdíkov, 
Vysoký Dvůr) (1590-
1598)  4610, 5545, 5550, 
5559, 5567, 5568, 5572, 
5585, 5587-5589, 5615, 
5626 
z Chýnova, Malovec, 
Václav Arnošt 
Maxmilián, hejtman 
prácheňského kraje 
(1741-1746, +1745)  203, 
205, 451, 2959, 2962, 
2963, 3062 
z Chýnova, Malovec, 
Václav František  201 

z Chýnova, Malovec, 
Václav, bratr Jana 
(+1589)  179 
z Chýnova, Malovec, 
Zdeněk (1605-1622) 
(Vysoký Dvůr)  180-185, 
187, 188, 312, 873, 5739, 
5740, 5748, 5852, 5863, 
5905 
z Chýnova, Malovec, 
Zdeněk (1650-1667)  190, 
191, 197, 4074, 6179 
z Chýnova, Malovec, 
Zdeněk (1575)  5381 
 
 
 

I 
Ilg, Georg (1724)  2394 
Ilg, Martin  1150, 1152, 
1170, 1172 
Ilg, Petr (Kozí Hřbety) 
(1618-1630)  2415, 3191, 
5859 
Ilg, Václav (1728)  2884 
Ilgová, Marie (Kozí 
Hřbety) (1701)  2418 
Ingelstetter, Hampl 
(1591)  1940 
Innemannová, Anna 
Marie (1766)  4648 
 
 
 

J 
Jager, Adam, svobodník 
(1759)  794 
Jägerová, Anna 
Margareta, snoubenka 
Konrada Janiera (Zhůří) 
(1776-1777)  581 
Jägerová, Anna Marie, 
snoubenka Jana Fuxe 
(Horská Kvilda) (1762)  
419 
Jachel, Paul (Kozí 
Hřbety) (1653)  2416 
Jakl (Milov) (1591-1605)  
4146, 5558 



Jmenný rejstřík 

842 
 

Jakl (Tuškov) (1588)  
3447 
Jakl, Linhart (Opolenec) 
(1587)  5515 
Jakob (Opolenec) (1586)  
3798 
Jakob (Stieberwald) 
(1741)  2442 
Jakob (Tuškov) (1586)  
3797 
Jakob, David, žid (1759)  
4719 
Jakob, rychtář (Žichovice) 
(1746)  4494 
Jakob, Salomon, žid 
(Kundratice) (1716)  2850 
Jakob, Samuel, žid 
(Kundratice) (1735)  2936 
Jakub (Kundratice) (1591)  
4675 
Jakub (Ostružno) (1598)  
3495 
Jakub, rychtář (Milov) 
(1589)  3461 
Jakub, řezník, poručník 
sirotků po Janu Elpekovi 
(1605-1612)  3534, 5711 
Jakub, syn Janka mlynáře 
(1602)  755 
Jakub, úředník (Sedlec) 
(1601)  5678 
Jakubides, Jiřík (1619)  
5864 
Jambor (1781)  3050 
Jambor, Josef (1782)  
3880, 4316 
Jambor, Josef, hostinský 
(Sušice) (1781)  3742 
z Jamolice, Šiška, Jan 
Arnošt (1767)  729 
Jan (Milov) (1592)  5567, 
5568 
Jan Lucemburský  3, 4, 
43, 46, 47, 531, 3181, 
3775 
Jan, mlynář (Vrhlovský 
mlýn) (1595)  5587 
Jan, písař (1641)  3617 
Jan, syn Šimona, mlynáře 
(Ostružno) (1625)  5928 

Jan, šindelář (1610)  5762 
Jána, Jan (Nezdice) 
(1619)  3559 
Janda, Šimon (1753)  
4524 
Janda, Václav, písař  1617 
Janek, Jan (Pohorsko) 
(1628-1634)  4012, 6036 
Janek, mlynář (1602)  755 
Janek, Vojtěch (Červená) 
(1734)  2395 
Janier, Konrad (1776-
1777)  581 
Janinalli, Antonín, 
nejvyšší mincmistr (1673)  
889, 897, 1243, 1245, 
1276-1278, 1286, 1297, 
1301, 1304, 1330, 4927, 
4937, 4947, 4978, 4982, 
5008 
Janke, Jan, měšťan 
kašperskohorský (1578)  
5408 
Jankel (Nové Městečko) 
(1614)  5805 
Jankovec, Lorenz 
(Pohorsko) (1748)  4499 
Jankovec, voják 
(Nezdice) (1784)  4604 
Jankovec, Vojtěch 
(Červená) (1739)  4474 
Janota, Jakub (Nezdice) 
(1790)  643 
Janota, Pavel (Nezdice) 
(1711)  1052 
Janota, Tomáš (Strašín) 
(1785)  627 
Janoušek, Jiří (1638)  
6072 
Janoušek, pištec (Nicov) 
(1608)  4613 
Janout, Josef (Žihobce) 
(1788)  633 
Janoutová, Anna (Strašín) 
(1789)  640 
Janoutová, Anna Marie 
(1720)  4405 
Jech, Pavel (Hory Matky 
Boží) (1736)  2914 

Jelínek, František (zv. 
Vokurka) (1763)  4663 
Jelínek, Jan, soused 
(Sušice) (1585)  3417 
Jenczo, oficiál pražského 
arcibiskupství (1378)  7 
Jeroným, syn Jíši (Krásná 
Hora) (1620)  5891 
Jílek, Jan, úředník 
(Opálka) (1605)  5704 
Jindřich, Daniel 
(Ostružno) (1749)  4505 
Jindřich, Matěj (Šimanov) 
(1718-1725)  4397, 4420 
Jindřich, Vavřinec 
(Ostružno) (1765)  4559 
Jíra (Ostružno) (1586-
1587)  3145, 5509 
Jíra, mlynář, měšťan 
kašperskohorský (1520)  
170 
Jíra, ranhojič (Dvorce) 
(1597)  3492 
Jíra, tkalec, obyvatel 
kašperskohorský (1559)  
3385 
Jirman (Heřman), mlynář 
(Nezdice) (1590)  3899 
Jirman, Jiří, mlynář 
(Nezdice)  5444, 5476 
Jiří, lazebník (Sušice) 
(1605)  3517 
Jiřík (Kvilda) (1605)  
3997 
Jiřík (Nicov) (1592)  3155 
Jiřík (Plavečín) (1581)  
5443 
Jiřík, Jakub (Radkov) 
(1587-1595)  4681, 5515 
Jiřík, Jakub (Strašín) 
(1766)  617 
Jiřík, kočí (1629)  3369 
Jiřík, mistr polní (1649)  
3223 
Jiřík, Ondřej, krčmář 
(Bohdašice) (1634)  3607 
Jiřík, ovčák (1599)  3499, 
3500 
Jiřík, pacholek (1609)  
5756 



Jmenný rejstřík 

843 
 

Jiřík, poddaný pana 
Malovce  (1591) 179 
Jiřík, syn Urbana (Kozí 
Hřbety) (1601)  5674 
Jiříková, Anna, 
snoubenka Martina 
Hurrandta (Strašín) 
(1790)  644 
Jiříková, Eva (Strašín) 
(1777)  621 
Jiříková, Kateřina, dcera 
Jakuba Jiříka (1587)  
5515 
Jiříková, Rozina, 
manželka Jakuba Jiříka 
(1766)  617 
Jíša, Pavel (1651)  6189 
Joanelli (1735)  5156 
Johann řečený Rerar, 
měšťan kašperskohorský 
(1378)  7 
Jokeš, Vilém Karel, 
registrátor (1761)  411 
Jonáš, Tomáš, pivovarský 
tovaryš (1744)  3710 
Jonatius, Václav, syn 
Václava Valentina 
Příbramského 
(Horažďovice) (1628)  
3940 
Josef I.  133, 1128, 1138 
Josef II.  3293, 3294, 
3296, 3297, 3299, 3300 
Josef, Jakob (Rakovice) 
(1729)  2886 
Juba, Antonín Ferdinand 
(1720)  5093 
Juba, Karel Max Antonín, 
nájemce dvorců Dornhof 
a Neuhof, úředník 
(panství Chudenice) 
(1734)  1029, 1909, 2746, 
4261, 4712, 5147 
Judl, mordýř (1585)  5485 
Jucher, Kašpar Ignác 
(Protivín) (1719)  4241 
Jungová, Kateřina (1762)  
760 

Jungová, Margareta, 
děvečka (1763-1764)  
3118 
Jungwirth, ingrosátor 
(1757)  385 
Jungwürth, Josef (1757)  
573 
Jura, Andreas (Červená) 
(1640-1643)  2387 
 
 
 

K 
Kabát, Jakub, soused 
(Sušice) (1595)  3483 
Kabát, Jan, písař (Volyně) 
(1640)  6095 
Kabát, primátor (Sušice) 
viz z Visenštrejna 
Kacerovský, Václav 
František (1646)  6153 
z Kačic, Kačírek, Pavel, 
bratr Jana Vrhla (1600)  
5666 
Kačírek, Pavel (Kačice) 
(1621)  3573 
Kadlec, Bartl (Rejštejn) 
(1583)  3337 
Kadlec, Kryštof (1591)  
5551, 5552 
Kadlec, Václav, 
vysloužilý voják (Damíč) 
(1733)  4260 
Kadlecová, Marie 
(Ostružno), snoubenka 
Josefa Nového (1773)  
4568 
z Kadova, Zikmund 
(Malonice) (1596)  5602 
Kagerer, Johann Andreas 
(1700)  2040 
Kagerer, Wolf (1642-
1660)  1417, 1420, 4892 
Kaiser, Johann Simon 
(Hartmanice) (1691)  
4204 
Kaiserová, Kateřina 
(Kadešice) (1668)  4357 
Kaiserová, Marta (1608)  
3523 

Kajetán, Ignác  1533 
Kajetán, páter (Dlouhá 
Ves) (1742)  4795 
Kalec, Pankrác 
(Ostružno) (1596)  5595 
z Kalenic, Kalenice, Jan, 
hejtman prácheňského 
kraje (1623-1625)  5918, 
5935 
Kalcher, Tobias (Praha) 
(1605)  4864 
Kalina, Adam, soused 
(Sušice) (1650)  6185 
Kalina, Adam, soused 
(Sušice) (1700)  3234 
Kalivoda, Franz 
Christoph (Dešenice) 
(1730-1738)  4254, 4256, 
4266, 4273 
Kameník, Jiřík, rychtář 
(Sušice) (1582-1588)  
3413, 3415, 3418, 3410, 
3447 
Kameník, Jiřík, soused 
(Sušice) (1628)  5984 
Kameníková, Voršila 
(Sušice) (1574)  3400 
z Kamýku, Kozlík, Petr  
6, 28 
Kanický, Rafael, P. 
(1725, +1730)  2735, 
4248, 5127 
Kaňka, Jan Nepomuk, 
advokát  2226, 2227 
Kant, Jan, soused (Sušice) 
(1589)  3468 
Kanta, Václav (Stříbrné 
Hory) (1613)  4122, 4123 
Kantor, Matěj (Klatovy) 
(1573)  3748, 3749 
Karel Albrecht, vévoda 
bavorský (1741)  2892 
Karel IV.  26, 170, 228, 
485, 552, 564, 3181, 
3980, 5398 
Karel VI.  70, 87, 341, 
538, 906, 1252, 1318, 
1454, 5088, 5215, 5222 



Jmenný rejstřík 

844 
 

Karglová, Marta, 
měšťanka (Rejštejn) 
(1718)  3848 
Karhanek, Petr, rychtář 
(Svéradice) (1599)  5643 
Karlšperka z, Rozacín, 
Adam M. (Sušice) (1595-
1621)  185, 3478, 3506, 
3545, 3558, 3569 
Karlšperka z, Rozacín, 
Tomáš, proviantmistr 
(1632)  3600 
Karmpl, Georg (Štěkeň) 
(1714)  4235 
Kárník, Jan, soused 
kašperskohorský (1589-
1596)  3897, 5599, 5611 
Kárník, Pavel (1617)  
5839 
Karpíšek, Václav, soused 
(Volyně) (1602)  5681 
Kartová, Marie (Rabí) 
(1740)  4478 
Kasejovská, Voršila 
(Vimperk) (1643-1644)  
4071, 4072 
Kasík, Jan, úředník 
(Opálka) (1587)  5507 
Kasimir, Adam Wenzl, 
zeť Daniela Onbontera  
1899 
Kasimir, Mathias (1715-
1719)  4627, 4630 
Kasimir, Mathias, mj. 
obecní starší (1732-1758)  
2442, 2465, 2486, 2741 
Kasimir, Wenzl (1666)  
2010 
Kasimirová, Ludmila, 
dcera Daniela Onbontera  
1899 
Kasner, Mates, kominík 
(1777)  3047 
Kaspar, Hofmann (1615)  
3825 
Kaspar, švagr Matese, 
mlynáře  1932 
Kasperl, Kristian, 
sladovník (1669)  1007 

Kasperlová, Kristina 
(Kavrlík) (1780)  4586 
Kaspler, Georg (1639)  
3836 
Kašík, Pavel (1783)  4601 
Kašpar (Pelnice) (1586)  
3421 
Kašpar, Ezechiel (1602)  
3510 
Kašparka, Anna, 
manželka Davida 
Pankraze (Vimperk) 
(1629)  4062, 5989 
Kateřina (Jiřičná) (1605)  
5705 
Kateřina, dcera Jana 
Koženého (Hrádek) 
(1641)  6113 
Kateřina, dcera Maška 
Kotála, snoubenka Jana 
Buriana (Nezdice) (1605)  
5700 
Kateřina, dcera mlynáře 
(Bohdašice) (1652)  653 
Kateřina, manželka 
Martina, uzdaře (Sušice) 
(1589)  3459 
Kateřina, manželka 
předměstského řezníka 
(Sušice) (1587)  3433 
Kateřina, snoubenka 
Jiřího Haranta (1727)  756 
Kateřina, vdova 
(Ostružno) (1629)  5999 
Katruše, Karel ml. (1629)  
3201 
Kaudens, Jan, městský 
rychtář (Sušice) (1630)  
3598 
Kaunberg, Wolf, správce 
panství (Wolfstein)  1678 
Kavale, Pavel (Žihobce) 
(1632-1643)  6023, 6114, 
6134 
Kaydersperk, Martin 
(Rejštejn) (1732)  2356 
Kazimour, Adam, 
služebník (zámek 
Vimperk) (1664)  4620 
Keichl, účetní  1619 

Keller, Václav, radní 
písař, později radní písař 
v Horažďovicích (1777-
1781)  1570, 2145, 2159, 
2162, 2282-2294, 2637 
Kellner, Johann Georg, 
důchodní písař 
(Žichovice)  2081 
Ketzer, Hans (Nicov) 
(1752)  2382 
Ketzer, Johann (1607-
1628)  2365 
Ketzerová, Magdalena 
(Radešov), snoubenka 
Andrease Stingla (1782)  
4852 
Ketzerová, Marie Anna 
(Radešov) (1788)  744 
Khagerovi, dědici (1710)  
2830, 2833 
Khander, agent (Praha) 
(1578-1584)  4854, 4855, 
4856, 4857, 4858, 4859 
Kheffer, Linhart (Kozí 
Hřbety) (1598-1599)  
2411 
Kheil, Johann, papírník na 
Losenici  1548, 2120-
2163, 2169, 2181 
Kheilová, Marie, 
manželka Johanna Kheila  
2147 
Kheisl, Wolf (1653)  3639 
Khelert, Johann Georg, 
správce (Hartmanice) 
(1750)  4289 
Kheslmaier, Wolf  1670, 
1671 
Kheymer, Christoph 
(Zwiesel) (1592)  3154 
Khlener, Michael (1650)  
3096 
Khollmer, Hans (Jelenov) 
(1730)  4254 
Khun, Josef (Chomutice) 
(1751-1754)  4291, 4294 
Khunig, Hans  1954 
Khunová, Dorota, 
snoubenka Jana Velíška 
(Nicov) (1617)  3550 



Jmenný rejstřík 

845 
 

Khunová, Magdalena 
(1637)  6061 
Khüveg, Lambert, měšťan 
(Vimperk) (1730)  4097 
Kichová, Rozina, 
pašeračka tabáku (1737)  
2947 
Kilich, Petr (Kozí Hřbety) 
(1629)  5996 
Kiml, Jakob, rychtář 
(Stachy) (1784)  4770 
Kinimar, Franz (1723)  
2871 
Kirger, Sigmund (Kvilda) 
(1615)  3825 
Kittl, Andreas (1783)  
2334, 2335, 2337-2339, 
2341, 2343, 2344 
Klačl (1582)  3322 
Kladívková, Barbora 
(1595)  2101 
Kladrubský, Jakub 
(Sušice) (1597)  3493 
Klager, Wolf (Nicov)  
2016 
Klagerová, Marie, 
manželka Wolfa Klagera  
2016 
Klaina, Adam, soused 
(Sušice) (1650)  3635 
Klampfar, Hans (1608)  
3819 
Klampfarová, Apolena 
(Nezdice) (1714)  593 
Klampfarová, Elisabeth 
(1719)  4401 
Klampfarová, Magdalena, 
snoubenka Vojtěcha 
Dagmala (1791)  651 
Klaser, Peter, obchodník 
(1779)  3073 
Klášterský viz 
Klostermann 
Klaug (Řezno) (1664)  
4899 
Klaus, Andreas (1700)  
3234 
Klaus, Bartoloměj (1590)  
3151 

Klaus, Georg (1692)  
2027 
Klaus, Günther, řezník  
1851 
Klaus, Hans (1692)  4206 
Klaus, Jakob (1638)  2354 
Klaus, Jan (1600)  3910, 
3911 
Klaus, Johann (1786)  
2270 
Klaus, Johann, syn 
Waltera Klause (1614)  
2111 
Klaus, Martin (1676)  
2017 
Klaus, Martin, městský 
agent (1761-1764)  414-
416, 418, 5209 
Klaus, Mates (1606)  
4148 
Klaus, Sebastian (1671)  
2013 
Klausová, Barbora (1715)  
2054 
Klausová, Rosina, 
manželka Sebastiana 
Klause, snoubenka 
Zikmunda Schutta (1671)  
2013 
Klečka, Jan 
(Horažďovice) (1701)  
3957 
Klein, Cyprian, sedlář, 
soused (Sušice) (1610-
1614)  3544, 5761 
Klement, Mathias Johann 
(Přešín) (1713)  4654 
Klement, tkalec (1632)  
4166 
Klencová, vdova (Střední 
Krušec) (1569)  3392 
z Klenhemple, Lazar, 
úředník (Dobrš), též 
purkrabí (Strakonice) 
(1582-1588)  3984, 4133, 
4134, 5459, 5463, 5464, 
5466, 5467, 5476 
Kletschka, Ferdinand, 
Duchoslav, železářský 
podnikatel (Kvilda), 

nájemce městské kovárny 
na Antiglu, šichtmistr 
v K. Horách (1767-1769)  
951, 2460, 2516 
Klíma (Úbislav) (1757)  
4661 
Kliment, Johann, solní 
pojezdný (1758)  4299 
Klinger, Jan František  
1569 
z Klinštejna, Míčan, 
Čeněk, pražský purkrabí 
(1576)  5399 
Klobása, Jíra (Dobrš) 
(1594)  5580 
Kloiberová, Magdalena, 
svobodnice (1762)  801 
Klompar, Jan (1757)  
4533 
Klomparová, Alžběta 
(Nezdice), snoubenka 
Matyáše Kokeše (1765)  
4556 
Klomparová, Margareta 
(Nezdice, Záluží) (1751)  
603, 605 
Klos, zeměměřič (1735-
1736)  550 
Klostermann, Daniel 
(Horská Kvilda) (1729)  
2435 
Klostermann, Franz, syn 
Daniela Klostermanna  
2435 
Klostermann, Georg, syn 
Daniela Klostermanna  
2435 
Klostermann, Johann 
(1682-1687)  2018, 2021 
Klostermann, Johann 
(Kvilda) (1792)  681, 772 
Klostermann, Johann Paul 
(1727)  3108 
Klostermann, Johann, 
barvíř (1770)  3777 
Klostermann, Johann, 
švec (1630)  2352 
Klostermann, Josef 
(Horská Kvilda) (1788)  
817 



Jmenný rejstřík 

846 
 

Klostermann, Matěj 
(1604-1606)  3172, 3514, 
1325, 5694 
Klostermann, Mathes, 
rýžovník zlata (1613)  
1265 
Klostermann, Mathias 
(1682)  1010 
Klostermann, Paul (1616)  
3827 
Klostermann, Paul, 
měšťan (Rejštejn) (1594)  
3805 
Klostermann, Pavel 
(1605-1616)  4120, 5826, 
5701 
Klostermannová, Anna 
Marie, snoubenka Tomáše 
Prastla (Horská Kvilda) 
(1757)  386 
Klostermannová, Eva 
Marie (Horská Kvilda) 
(1791)  832 
Kloud, Josef 
(Horažďovice) (1616)  
3924, 3925 
Klozar, Adam (1614)  
5806 
Klozar, Filip (1601)  5669 
Klozar, Filip (Tuškov) 
(1609-1613)  4335, 5747 
Klozar, Wolf (1607)  
5728 
Klozar, Zikmund, radní 
(1610)  5776 
Klus, Jan (1629)  5993 
Knapp, František Josef, 
celní kontrolor 
královského celního úřadu 
Klatovy (1774)  466 
Kneglik, Jaroslav, rychtář 
(Sušice) (1618)  3554 
Knejslík, Jan (Sušice) 
(1625)  3581 
Kninský, Adam, rychtář 
(Horažďovice) (1605)  
3913 
Knogl, Bartl, (Nicov, 
Stieberhaus) (1750)  602 

Knubl, Hans (Žlíbek) 
(1640)  4345 
Koberovský, Jan, radní 
(Sušice) (1619)  3560 
Kobersberg von, Kober, 
Christoph, úředník 
komory (Praha) (1618)  
4869 
Kobylka (1682)  4961 
Kocáb, Ondřej 
(Strakonice) (1634-1638)  
4015-4018 
Kocáb, Václav, soused 
(Strakonice) (1634)  4014 
Kočár, Jakub (1783)  
4602 
Kočár, Jakub (Nezdice) 
(1762-1775)  4552, 4577 
Kočárová, Eva, 
snoubenka Matese 
Matouška (1779)  4585 
Kodibul, Pavel, zeť 
Klementa Foltana (1611)  
5765 
Kochan viz z Prachové 
Kojzar, Josef (Strašín) 
(1765)  4557 
Kojzar, Sebastian 
(Nezdice) (1740)  4480 
Kojzar, Vít, poddaný Jana 
Bedřicha z Lambergu 
(Nezdice) (1791)  645 
Kokeis, Josef, měšťan 
(Sušice)  2253-2262 
Kokesch (1777-1780)  
3072 
Kokeš (Ostružno) (1715-
1725)  4387, 4417, 4419 
Kokeš, Jakob  1908 
Kokeš, Jakob, dezertér 
(Nezdice) (1734)  4451 
Kokeš, Jakub (1616)  
4155 
Kokeš, Jakub (1629)  
4163 
Kokeš, Jakub (1689)  
3644 
Kokeš, Jakub (Nezdice) 
(1722)  4414 

Kokeš, Jakub (Ostružno) 
(1640)  6094 
Kokeš, Josef (1746)  4495 
Kokeš, Martin (Nezdice) 
(1737)  4463 
Kokeš, Matouš (1782)  
624 
Kokeš, Matyáš (1765)  
4556 
Kokeš, Matyáš, rychtář 
(Ostružno) (1778)  1076 
Kokeš, Šebestián 
(Ostružno) (1629-1636, 
+1641)  3597, 4170, 
6000, 6023, 6118 
Kokeš, šenkýř (Nezdice) 
(1716)  4392 
Kokeš, Vavřinec 
(Nezdice) (1711)  1052 
Kokeš, Vavřinec 
(Nezdice) (1771-1781) 
1069, 4592, 4593 
Kokeš, Vít (Ostružno) 
(1702)  781 
Kokeš, Vít (Ostružno) 
(1719-1727)  4400, 4404, 
4421 
Kokeš, Vít (Ostružno) 
(1749)  4503 
Kokešová, Anna Marie 
(Ostružno), snoubenka 
Jakuba Frischky (1773)  
4567 
Kokešová, Ludmila 
(Ostružno) , snoubenka 
Jakuba Bečváře (1774)  
4573 
Kokešová, Magdalena 
(Ostružno), snoubenka 
Josefa Žíly (1778)  4584 
Kokešová, Mariana 
(1741)  3235 
Kokešová, Mariana, dcera 
Víta Kokeše (Ostružno) 
(1749)  4503 
Kokešová, Rozina 
(Ostružno), snoubenka 
Sebastiana Kojzara (1740)  
4480 



Jmenný rejstřík 

847 
 

z Kokořova, Kokořovský 
Petr, nejvyšší mincmistr 
(1700-1709)  1118, 1120, 
1125, 1307-1309, 1312, 
1340, 1397, 1400, 1433-
1437, 1454, 2655, 2658, 
2661-2666, 2678, 2679, 
2682-2685, 2687-2697 
Kokoška, Vavřinec 
(1669)  589 
Kokšal, Zikmund, 
purkrabí (Strakonice) 
(1600-1608)  3993, 4865 
Kolářová, Ludmila 
(Nezdice) (1674)  6264 
Kolbe, Jan, Alois, 
zeměměřič (1752-1754)  
251, 255, 290 
Kölbel, Melchior 
(Wolfstein)  1697, 1698 
Kolbinger, Josef 
(Bohdašice) (1788)  764 
Kolbingerová, Marie 
Anna (1741)  758 
Kolian, Jan (1620)  5891 
Kolinecký, Fridrich, radní 
(Sušice) (1630)  3587, 
3598 
Kolínský, Jan, měšťan 
(Klatovy) (1611-1612)  
3761, 5782, 5786 
Kollbringerová, 
Margareta (Bohdašice), 
snoubenka Josefa Holého 
(1744)  4716 
Koller (Praha) (1645)  
4876 
Kollmann, Johann (1733)  
4742 
Kollmar, Johann, sklářský 
podnikatel (Svojše, 
páteříková huť Jelenov), 
měšťan kašperskohorský 
(1707-1733)  140, 936, 
939, 2047, 2067, 2068 
Kollmar, Johann 
(Čachrov) (1694)  780 
Kollorosová, Barbara, 
svobodnice (1764)  804 

Kolmikar, Bastl (1615)  
5808 
z Kolovrat (1640)  6092 
z Kolovrat (1668)  1286 
z Kolovrat, Alžběta (roz. 
z Lobkovic) (1650)  4352, 
4353 
z Kolovrat, Filip (1734)  
4265 
z Kolovrat, Julius  98 
z Kolovrat, Krakovská, 
Kateřina Barbora (1692)  
4362 
z Kolovrat, Krakovský, 
Arnošt, hejtman 
prácheňského kraje 
(1660-1663, +1697)  
1096, 2789, 2790, 2792, 
4126, 4191, 4192 
z Kolovrat, Krakovský, 
Bohuslav (Dražovice) 
(1640)  4176, 6101 
z Kolovrat, Krakovský, 
Filip (1733)  545, 1317, 
1320, 1459 
z Kolovrat, Krakovský, 
Filip Karel, 
mincmistrovská 
administrace (1720-1740)  
2722, 2727, 2728, 2730-
2732, 2736, 2737, 2740, 
2742, 2750, 2751-2753, 
2755 
z Kolovrat, Krakovský, 
Vilém (1689)  6277 
z Kolovrat, Krakovský, 
Vilém Albrecht (1649, 
+1689)  4877 
z Kolovrat, Libštejnská 
Kateřina  162 
z Kolovrat, Libštejnský, 
František Oldřich (1640)  
4345 
z Kolovrat, Libštejnský, 
Jáchym (1619-1629)  
4340 
z Kolovrat, Libštejnský, 
Jan  (1697) 162 
z Kolovrat, Libštejnský, 
Jindřich, mj. nejvyšší 

berník království (1610-
1642)  51, 157, 3148, 
3188, 4333, 4334, 4338, 
5771, 5787, 5794, 5837, 
5948, 6057, 6104, 6128, 
6131 
z Kolovrat, Libštejnský, 
Oldřich (1641)  6104 
z Kolovrat, Libštejnský, 
Pavel (1612)  5784 
z Kolovrat, Novohradský, 
Jáchym (1619-1629)  
3198, 4062, 4162, 5868, 
5988, 5989 
z Kolovrat, Novohradský, 
Volf, císařský rada (1579)  
5422 
z Kolovrat, Vilém (1670-
1674)  4918, 6264 
z Kolovrat, Vilém 
Albrecht (1634-1654)  
3228, 3946 
Kolovrat, Antonín, 
mincmistrovský úřad 
(1767)  2610 
Kolovrat, Kajetán (1759)  
4540 
Kolše, Jakub (Ostružno) 
(1629-1640)  3200 
Kolše, Šebestián (1629-
1640)  3200 
Kolwert, Vilém 
(Žichovice) (1666)  4356 
z Komárova, Pešík, Jan 
(Hoštice) (1593)  5575 
z Komárova, Pešík, Petr 
(Hoštice, Přešín) (1614-
1618)  4651, 4652, 5855 
z Komárova, Pešík, 
Šebestián (Hoštice) 
(1584-1589)  4668, 5479, 
5522, 5525, 5526, 5531 
z Komárova, Pešík, 
Zdeněk Bořivoj (1638)  
6072 
Kometer, Jan Jakub, 
prokurátor  1147 
Komínek, Jan (+1616)  
5825 



Jmenný rejstřík 

848 
 

z Koňařin, Plot, Karel, 
regent hraběnky ze 
Šternberka (Horažďovice) 
(1624-1634)  5927 
König, Antonín, měšťan 
(1784)  4770 
König, Jakob, zámečník 
(1779)  4766 
König, Martin, švec a 
měšťan kašperskohorský  
2060 
Königová, Anna (1765)  
4108 
Königová, Barbara 
(Sušice) (1711)  3675 
Konrad řečený Pekan, 
měšťan kašperskohorský 
(1378)  7 
Konrad, kněz (1615)  
5808 
Konvář, Jan (1596)  5602 
Konvář, Jan (Sušice) 
(1604-1618)  3514, 3552, 
3554, 5782, 5786 
Konvář, Jan, rychtář 
(Sušice) (1582-1587)  
3137, 3409, 3410, 3412, 
3427, 5517 
Konvář, Matouš (1625)  
3581 
Kopa, Matěj (Strašín) 
(1595)  5587 
z Kopist, Stolinský, 
Melichar (1564)  453 
Kopizna, Matouš, rychtář 
(Sušice) (1599)  3504, 
3505 
Köpl, Gotthard (Lídlovy 
Dvory)  1679, 1680 
Koplischka, Franz, 
výrobce sanytru (1757-
1760)  986, 4532 
Kopp, Hans, správce 
Královského hvozdu 
(1619)  135 
Kopp, Thomas, mj. 
rychtář (1756-1781)  371, 
785, 802, 834, 2590, 
2640, 2656, 2674 
Koppl, Wolf  1653 

Kopřiva, Mates (1703)  
3666 
Kopřivovi, rodina (1731)  
3696 
Korál, Antonín (Nezdice) 
(1788)  635 
Korál, František 
(Nezdice) (1765)  615 
Korálová, Rozálie, dcera 
Franze Korála (1765)  615 
Körber, Antonín, S. J., 
rektor jezuitské koleje 
(Klatovy) (1762-1764)  
720, 4827 
Korgus, Lorenz, výrobce 
růženců (1703) 571 
Körner, František, 
hejtman (zámek Vimperk) 
(1730-1731)  4098, 4639, 
4640, 4641 
Korniglnar, Sebastian 
(1586)  5495 
Kornmüller, Heinrich, 
mistr mlynářský  2077 
Kornmüller, Jan (1751)  
3717 
Kornmüller, Lorenz 
(1722)  2061 
Kornmüller, Veit, soused 
kašperskohorský (1589)  
5537 
Kornmüllerová, Marie, 
manželka Heinricha 
Kornmüllera  2077 
Kornmüllerová, Regina, 
švagrová Daniela 
Müllnera  1917 
Kortl, Dominik, vojenský 
zběh (1737)  2948 
Kořán, František  2079 
Kořenská, Salomena, 
manželka Jana 
Kořenského (1652)  4187 
Kořenský (1708)  3668 
Kořenský (1741-1744)  
4794 
Kořenský, Jakub, papírník 
na Losenici (1780)  3076 
Kořenský, Jan (Žlíbek) 
(1652)  4187 

Kořenský, Jiří (Žlíbek) 
(1616)  5825 
Kořenský, Matěj 
(Červená) (1690)  2392 
Kořenský, Matouš, 
hostinský (1699)  4369 
Kořenský, Šimon (1782) 
625 
Kořenský, Václav (1781)  
3874 
z Kosmáčova, 
Hostounský, Matyáš, 
úředník desk zemských 
(1577-1578)  175, 5401, 
5407 
z Kosmáčova, 
Hostounský, Mikuláš, mj. 
prokurátor (1575-1581)  
5380, 5436 
z Kosmáčova, 
Radoňovský, Pavel 
(Klatovy) (1573)  3750, 
3751, 3753 
Kossl, Wolf (Freyung)  
1672 
Kostra (Ostružno) (1666)  
4357 
Košková, Uršula 
(Nezdice), snoubenka 
Adalberta Lanze (1776)  
4581 
Kotál (1780)  4587 
Kotál (Žihobce) (1708)  
4375 
Kotál, Jakub (1752)  4519 
Kotál, Jan (Nezdice)  
(1574-1585)  1042, 5369, 
5370, 5371, 5372, 5433 
Kotál, Kryštof (Nezdice) 
(1570)  5354 
Kotál, Mašek (Nezdice) 
(1605)  5700 
Kotál, Matouš (Nezdice) 
(1759)  4539 
Kotál, Pavel, krejčí 
(Nezdice) (1737)  4461 
Kotál, Prokop (Pohorsko) 
(1607)  4149 
Kotálová, Alžběta (1740)  
707 



Jmenný rejstřík 

849 
 

Kotálová, Alžběta 
(Nezdice), snoubenka 
Josefa Kojzara (1765)  
4557 
Kotisová, Magdalena, 
snoubenka Jiřího Vrhela 
(1711)  592 
Kotyza, Jiří, šenkýř 
(Nezdice) (1699)  6280 
Kotzer, Josef (Svojše) 
(1784)  741 
Kout, Jan (Sušice) (1586)  
3425 
Kovář, Bartoloměj (1611)  
4694 
Kovář, Jan (Pohorsko) 
(1601)  5676 
Kovář, Jiřík (1569)  5346 
Kovář, Tomáš (1615)  
5813 
Kovařík též Kovář, Petr, 
pašerák soli (1738)  2924, 
2930 
Kovín, Václav (1578)  
5407 
Koyer, Kaspar, voják 
(1771)  3034 
Koza, Václav (Střela) 
(1595)  5593 
Koza, Vít (1600)  3165 
Koza, Vít Antonín, 
hospodářský správce 
(zámek Vimperk) (1693)  
4623 
Koza, Vít, měšťan 
(Vimperk) (1578)  4034 
Koželuh, Jíra (Sušice) 
(1587)  3429, 3434 
Koželuh, Jiří (1578)  
5410, 5411, 5412, 5415 
Koželuh, Jiří (1585)  3417 
Kožený, Jan (Hrádek) 
(1641)  6113 
Kožený, Jan (Strádal) 
(1641)  6107 
Kožešník, Jiřík (1617)  
3551 
Kožešník, Zikmund 
(1611)  5765 

Kožišník, Řehoř, soused 
(Sušice)  3383 
Kožišník, Václav 
(Klatovy) (1592)  3758 
Krabi, Johann Samuel, 
hejtman (Řesanice) 
(1663)  4193 
Kračka, Mates 
(Žichovice) (1736)  4455 
Krafft, Christian Anton 
(Dešenice) (1691)  4203 
Krahujec, Pavel (1603)  
3512 
Král (Strašín) (1737)  
4461 
Král, Augustin, soused 
kašperskohorský (1579)  
5420 
Král, František Josef 
(Chudenice) (1719)  4242 
Král, hajný (Úbislav) 
(1760)  4662 
Král, Jáchym, pekařský 
tovaryš (1701)  3380 
Král, Klement, soused 
kašperskohorský (1643)  
6143 
Král, Václav (1768)  4309 
Kralens, Hans (Strašín) 
(1644)  4348 
Kralensová, Lidmila, 
dcera Hanse Kralense 
(Strašín) (1644)  4348 
Králová, Rozina (Strašín)  
591 
Kramer, Mates (Rejštejn) 
(1601)  3811 
Krancle (1583)  3330 
Kratinová, Anna (1768)  
4565 
Kratschková, Eva 
(Albrechtice) (1707-1708)  
687, 4778 
Kräunzl, Lorenz (Kozí 
Hřbety)  1810, 1811 
Kraus, Georg Fridrich, 
papírník na Losenici  
1925, 2142, 2152, 2153, 
2164 

Kraus, Jakob (1714)  
2707 
Kraus, Jiřík (Nalžovy) 
(1587)  4808 
Kraus, Mates (1693)  
2029 
Krčmář, Beneš 
(Nezamyslice) (1589)  
4329 
Krčmář, Filip (Radešov)  
3598 
Krčmář, Jiří, otec Tomáše 
Krčmáře (Nezdice) (1641)  
587 
Krčmář, Jiřík (Nicov) 
(1641)  3216 
Krčmář, Matěj (1608)  
5736 
Krčmář, Michal (Tuškov) 
(1589)  4329 
Krčmář, Tomáš (Nezdice) 
(1641)  587 
Krčmářová, Dorota, 
manželka Matěje Krčmáře 
(1608)  5736 
Krčmářský, Václav, 
úředník (Kozlov) (1604)  
3995 
Kreis, dědicové (1729-
1788)  2320-2333 
Kreis, Franz Xaver (1729)  
2320 
Kreis, Jakob, nevlastní 
syn Terezy Kreisové  
2322, 2326, 2332, 2333 
Kreisová, Tereza (1784)  
2322-2327, 2331 
Kreisperger, Lukas, 
úředník (Dobrš) (1606)  
4149 
Krejčí, Anna (Nahořany), 
snoubenka Františka 
Hrnečka (1762)  4827 
Krejčí, Jiří (Platoř) (1593)  
3474 
Krejčí, Markéta (1590)  
5544 
Krejčí, Michal, krčmář 
(Tuškov) (1586-1588)  



Jmenný rejstřík 

850 
 

3423, 3424, 3435, 3436, 
3442, 3451, 3456 
Krejčová, Markéta 
(Platoř), dcera Jiřího 
Krejčího (1593)  3474 
Krejcha (1646)  3221 
Kremon, Jan, radní 
služebník (Sušice) (1596)  
3489 
Kren, Schöpf Georg, 
měšťan (Rejštejn) (1584)  
3792 
Kren, Schöpf, Georg, 
měšťan (Rejštejn) (1639)  
3836 
Kretschmar (1581)  4856 
Kreus (1691)  3766 
Kreus, František, radní, 
výběrčí cla a ungeltu 
(1724-1734)  529, 929, 
2900, 2902 
Kreus, Franz (1762)  4759 
Kreus, Franz Xaver 
(1739)  558 
Kreus, Franz, měšťan 
kašperskohorský (1728)  
4252 
Kreus, Franz, 
vyjednavatel hraničních 
změn (1739)  167 
Kreus, Georg Theobald, 
výběrčí cla a ungeltu 
(1692-1700)  1696, 2028, 
2034 
Kreus, Jakob (1785)  
4321 
Kreus, Joachim (1778-
1784)  1925, 1926, 2301, 
2310, 2183 
Kreus, Leonard Ludwig, 
mj. revizor městských 
účtů (1670-1676)  1078, 
2798, 3232, 4196, 4938 
Kreus, Lorenz (1652) 
1895 
Kreus, Lorenz, tkadlec 
(1605)  2109 
Kreus, Mates (1734)  
3859 

Kreus, Petr, radní 
kašperskohorský (1650)  
3636 
Kreus, Teobald (1691)  
3649 
Kreus, Vít (1740)  6285 
Kreusová, Barbora, 
manželka Lorenze Kreuse 
(1605)  2109 
Kreusová, Katharina, 
manželka Lorenze Kreuse 
(1652)  1895, 1901 
Kreusová, Magdalena 
(1711)  2048 
Kreusová, vdova (1740)  
6285 
Kreuz, Lorenz (1690)  
3646 
Kreuzberger, registrátor 
(1738)  5170 
Kreybich, Antonín 
(Bukovník) (1789)  730 
Kreys, František, 
obchodník  74 
Kreys, Franz, radní 
(1729)  1085 
Krieger, Franz 
(Leoprechting)  1819 
Kriegseisen, Egidius P. 
(1767)  2172, 2174, 2600 
Kriegseisen, Franz Karl  
2168 
Kriegseisen, Jan Adam 
(1695)  4209 
Kriegseisen, Johann 
(1774-1783)  2181, 4030 
Kriegseisen, Martin 
(1777-1778)  2165-2184 
Kriegseisen, prokurátor 
(1775)  3039 
Krichterová, Elisabeth 
(Vogelsang)  1729 
Krispach, Matouš (1623)  
5913 
Kristina (Dlouhá Ves) 
(1600)  4686 
Kristina (Kundratice) 
(1600)  4688 

Kristina, dcera Matese, 
šafáře, snoubenka Eliáše 
Feitha (1699)  3664 
Kroc, dohlížitel cest 
(1736)  2941 
Kroft, Georg Fridrich, 
kovář (1617)  1964, 3552, 
5830 
Kröll, Josef Heinrich, P., 
vikář (Perlesreuth)  1663 
Krotzer, Georg  1111 
Krotzin (1736)  3700 
Kruer, Josef Friedrich 
(Wolfstein)  1724 
Krüpl, Martin, Antonín, 
správce (Čestice) (1754)  
307 
Krychynger, Jiřík, 
kameník (1629)  3595 
Kryl, Jan (1772)  3268 
Kryl, Martin (Opolenec) 
(1597)  4683 
Krystl, Václav, radní 
(Horažďovice) (1785)  
3979 
Krystlová, sousedka 
kašperskohorská (1585)  
3344 
Kryštof (Jidrce) (1605)  
5705 
Kryštof, barvíř (Klatovy) 
(1559)  3385 
Kryštof, rychtář (Nezdice) 
(1619)  4339 
Křeček, Matyáš (1733)  
4446 
Křepelka, Mikuláš 
(Ostružno) (1565)  5343 
Kříž (Nicov) (1610)  5773 
Kříž, Havel (Nicov) 
(1610)  4650 
Kříž, Mikuláš, úředník 
(panství Volyně) (1646) 
3221 
Křižan, Matyáš, soused 
(Horažďovice) (1618-
1619)  3929, 3932 
Křižan, Matyáš, školní 
pomocník (1590)  998 



Jmenný rejstřík 

851 
 

Křižan, Pavel, měšťan a 
městský solnař (1617-
1622)  3933, 3937, 3551 
Kübelbeck, Mathias, 
sklářský dělník (1781)  
3052 
Kübelbeck, Mathias, 
svobodník (1773)  578, 
776 
Kubisch, Bernard 
(Studenec) (1732)  2441 
Kubiš, Bartl (Vimperk) 
(1725)  4636 
Kubler (1580)  176 
Kučera, František 
(Pohorsko) (1791)  728 
Kučera, Mates 
(Nahořany) (1756)  4528 
Kučerová, Dorota 
(Nahořany), snoubenka 
Josefa Smrčky (1772)  
4566 
Kučerová, Kateřina 
(Nahořany), snoubenka 
Jakuba Kočára (1775)  
4577 
Kugler (Kvilda) (1609)  
5748 
Kugler, Jörg (Kvilda) 
(1565)  2423 
Kühner, Johann Georg, 
zvonař (Praha) (1782)  
1882, 2604 
Kühweg, Václav (1650)  
4618 
Kuchař, Jan (1726)  451 
Kuchel, Bartl, soused 
(Rejštejn) (1586)  3797 
Kuchynka  1209 
Kulhavá, Lidmila (1687)  
4201 
Kůlová, Anna (Stachy) 
(1689)  6277 
Kumen, Salomon (1762)  
4548 
Kümmer, Franz Wilhelm 
(1723)  5097 
Kunc, Cyril, měšťan 
kašperskohorský, bratr 
Adama Kryštofa 

Weissenregnera 
z Weissenfeldu (1636)  
4170 
Kunczlin, tesař, měšťan 
kašperskohorský  7 
Kundrat, farář (K. Hory) 
(1580)  4131 
Kuneš, Havel (Nezdice) 
(1578)  5410-5413, 5415 
Kuneš, Jakub (Vimperk) 
(1613)  4049 
Künigl, Šebestián, 
hejtman klatovského kraje 
(1747)  3973 
Kunst, Karel (Žihobce) 
(1757)  606 
Kunt, Jakob, měšťan 
kašperskohorský (1562)  
2096 
z Kunvaldu, Berweg, 
Jakub, registrátor komory 
(1581-1587)  4983, 5437, 
5446, 5452, 5505 
Kuobl, Martin (1786)  
670 
Kupwerk, Johann 
Heinrich (Lnáře) (1744)  
4805 
Kurzbach, Görg  1889 
Kuřátko, Ondřej 
(Vimperk) (1599)  4040 
Kus, Vít (Stachy) (1759)  
4756 
Kůsová, Anna 
(Žichovice) (1666)  4356 
Kůsovský, Matěj, soused 
(Sušice) (1711)  1052 
Kůsovský, Matyáš, 
hejtman (panství 
Žichovice) (1693)  4364 
Kušina, Mates  1998 
Kušinová, Anna, 
manželka Matese Kušiny  
1998 
Kuška, Řehoř (Blšany, 
Snopoušovy) (1575)  
5374, 5376 
Kutina, Josef, bratranec 
Paula Wiesbauera 
(Vodňany) (1692)  4205 

Kuttal, Václav, soused 
kašperskohorský (1650)  
6186 
Küttel, Andreas (1784)  
4604 
Květ, Jan  1619 
Kvíča, Michal (Tuškov) 
(1584)  5469 
Kvirsperger, Lukáš 
(Dobrš) (1599)  5635 
 
 
 

L 
von Laar (1724)  5196 
Ladislav Pohrobek  3181 
Ladtschum, Sigmund 
(Hartmanice) (1693-1710)  
3652, 3673 
Lagatta, Dominik (1639)  
94 
Lagauer, Jindřich Adam 
(1633)  4169 
Lamb, Adam (1719)  
4399 
Lamberger, Antonín, 
horní inspektor (Příbram) 
(1756-1765), nejvyšší 
mincmistr (1769)  1405, 
2497, 2523, 2594, 2613 
z Lambergu, František 
Antonín (1714-1757, 
+1760)  593, 594, 596-
602, 606, 4524 
z Lambergu, Jan Filip, 
kardinál (Pasov) (1711, 
+1712)  592 
z Lambergu, Johann 
Fridrich (1765-1781, 
+1797)  614-616, 618, 
621, 4560, 4569, 4592 
z Lambergu, kněžna 
(1760)  607-611, 613 
Lambl, Jakub, mlynář 
(Kaltenmühle) (1682)  
932 
Lambová, Margareta, 
snoubenka Šimona 
Watzlawika (Řetenice) 
(1739)  599 



Jmenný rejstřík 

852 
 

Lamers, Libor  1294 
z Lanau z, Ferdinand 
(Žihobce) (1688, +1700)  
4363, 4366, 6273 
z Lanau, František 
(Žihobce) (1644)  4348, 
4349 
z Lanau, Anna 
(Žichovice) (1702-1708)  
518, 781, 1111, 4374, 
4375 
Landgraf, Franz 
(Grafenau)  1819 
Landgrafová, Anna Marie 
(Kvilda) (1781)  768 
Lang, Adam (1700)  2041 
Lang, Anton  2268 
Lang, Hans Georg (1730)  
3110 
Lang, Johann Jakob, zeť 
Franze Kreuse (Prášily) 
(1762)  4759 
Lang, Johann, účetní 
(1751-1752)  2080, 2966, 
3058 
Lang, Martin, 
hospodářský písař (1731-
1741)  1464, 2442 
Lang, Michael  1280 
Lang, Paul (1685-1692)  
2026, 4199 
Langbrücknerová, 
Mariana (1727)  3108 
Lange Abdecker, tulák 
(1720)  2858 
Langen, Johann, majitel 
Kreuzbergu  1713 
Langer, Fridrich, radní 
sluha (K. Hory) (1732)  
4804 
Langer, Jakob (1755-
1756)  3868, 3869 
Langer, Jakob, tabákový 
zástupce (1731)  2891 
Langer, Johann Ferdinand 
(Prachatice) (1685)  975 
Langer, Johann Fridrich 
(1735)  4267 
Langer, Johann Jakob, 
radní, též primátor (1731-

1741, 1754-1757)  451, 
1205, 1468, 1915, 2264, 
2454, 2782, 2892, 4436, 
4439, 4485 
Langer, Pavel (1662)  
2361 
Langer, radní (1716)  
1448 
Langerová, Barbora  1989 
Langová, Eva, manželka 
Antona Langa, dcera 
Johanna Baroše  2268 
Langová, Magdalena 
(Opolenec), snoubenka 
Josefa Müllera (1780)  
4590 
Langová, Marie  1990 
Lanik, Michael, soused 
(Sušice) (1709)  3671 
Lanz, Adalbert (1776)  
4581 
Lapáčková, Ludmila 
(1659)  6241 
Latschenba, Zikmund  
(1710)  658 
Laudová, Alena, 
snoubenka Adama 
Tomáška (1594)  678 
Lauer, Franz (1747)  5179 
Lauer, Franz, komorní 
rada (1718-1728)  5091, 
5117 
Lauer, horní inspektor 
(1715)  1438, 1458, 2709 
Lauer, Jan František, 
administrátor 
mincmistrovského úřadu 
(1717-1740)  2717, 2719-
2722, 2724, 2727-2733, 
2735-2737, 2739, 2740, 
2742, 2743, 2750-2753, 
2755, 2757 
Laufedeher, Urban 
(zámek Vimperk) (1664)  
4621 
Launarová (1713)  3959 
Lautzová, Mariana 
(Žichovice), snoubenka 
Josefa Kokeše (1746)  
4495 

Laxa, Franěk, primátor 
(Sušice) (1579)  3403 
Lazaro von, Michael 
(1786)  763 
Lazebník, Ondřej (1582)  
3324 
z Lažan, Kateřina (1760)  
4301 
z Lažan, Markéta, 
(Bratronice) (1666, 
+1689)  6255 
Lažanský, krejčovský 
tovaryš (Rabí) (1777)  
4582 
Leb, Matěj, bratr 
Albrechta Čalouna 
(Opolenec) (+1592)  5564 
Leben, Martin (Červená) 
(1710)  2393 
Lebersorg, Johann 
Erasmus, komorní rada 
(Wolfstein)  1703 
Lebl, Martin, žid 
(Klatovy) (1663)  3763 
Lehner, Jacob (Wolfstein)  
1704 
Leibl, Simon  1337 
Leiner, Johann Jakob, 
úředník komory (1724)  
5090 
Leirs, Tomáš P. (1765)  
2608 
Leit, Purkart (1638)  6079 
Leitl, Stephan, rychtář 
(Záblatí) (1607)  4150 
Lejsek, Vít (1753)  4520 
Leml, Josef, žid (Dlouhá 
Ves) (1766)  4724 
Lenk, Georg  2055 
Lenková, Barbora, 
manželka Georga Lenka  
2055 
Lenz, Matyáš, P., farář 
(Kaplice) (1698)  3789 
Leonard (1628)  4161 
Leopold I.  37-39, 41-43, 
85, 86, 126, 130, 131, 
457, 503, 885, 909, 1244, 
1302, 4996 



Jmenný rejstřík 

853 
 

Leopold Vilém, 
arcivévoda Rakouský  
106, 113, 119, 120-122 
Leopold, Josef (1706)  
3667 
Leopold, Simeon, soused 
(Sušice) (1650)  3636 
Lesa, Tomáš (Ostružno) 
(1638)  6067 
Lesch, Bartl  1948 
Lev, David, měšťan 
(Hradec Králové) (1598)  
5624 
Lewi, Eliáš (Kundratice) 
(1765)  2615 
Lewi, Mojžíš 
(Kundratice) (1765)  2615 
Lhotský, Jiří (Týn) (1638)  
6074 
ze Lhoty, Boryně, Ignác 
Josef (Palvínov) (1708-
1739)  1210, 4834-4837, 
4839 
ze Lhoty, Boryně, Josef 
František (1734-1760)  
4838, 4840-4843 
ze Lhoty, Boryně, Josef 
František (1751-1754)  
733, 734 
ze Lhoty, Boryňová, 
Barbora (Palvínov) (1783)  
737, 4844 
ze Lhoty, Ježovská, Žofie 
(Mačice) (1667)  6257 
Libkovský, Karel Pavel, 
hejtman (panství 
Vimperk) (1608-1612)  
569, 3177 
Libochovský, Florián, 
zástupce městského stavu 
(1629)  3202 
Libovský, Tomáš, 
důchodní písař (Dobrš) 
(1578)  5413 
Librda, Jiří (Žůíbek) 
(1616)  5824 
Lidl, Bartl (1669)  2012 
Lidl, Sigmund, soused 
(Rejštejn) (1631)  3832 

z Lídlova, Lídl, Marek, 
císařský rada (1591)  
5555 
z Lídlova, Pavel (Praha) 
(1584)  5471 
Liebel, švec (Wadkirchen)  
1728 
Liebl, Peter (Dešenice) 
(1738)  4273 
Liebl, Peter, měšťan 
kašperskohorský, sklářský 
tovaryš (1712)  2050 
Liebl, Thomas, švec 
(1784)  2089 
Lied, Johann Wenzl, 
agent (Vídeň) (1724, 
1733-1747)  5197, 5199, 
5201-5207, 5216, 5218-
5220, 5222-5227, 5230 
Liedlbauer, Martin 
(Studenec) (1732)  2441 
Liedlhöffner, Veit 
(Lídlovy Dvory) (1620)  
2400 
Liepure, Josef, 
administrátor 
mincmistrovského úřadu 
(1732)  2740, 2742, 2743, 
2750, 2752, 2753, 2755 
z Lichtenbergu, 
Vilímovský Adam (1741)  
5173 
z Lichtenburka, František 
Eusebius (1682)  748 
z Lichtenburka, Jan 
Eusebius (1696)  746 
z Lichtenštejna, Karel, 
místodržící (1621-1625)  
30-32, 1326, 3199, 5899 
z Lindbergu, Ornis 
Matouš, zeměměřič 
(1610)  4, 174, 204, 377 
Lindtner, Sebastian, 
papírník a měšťan 
kašperskohorský  1916 
Linhart (Prachatice) 
(1615)  3878 
Linhart, Ondra (Červená) 
(1601)  5673 

Linhart, soused 
kašperskohorský (1587)  
3896 
Linhart, tesař (1611-1621)  
4047, 5901 
Lipnický, Martin, 
purkrabí (zámek 
Horažďovice) (1620)  
3934 
z Lipovice, Jan st. (1579)  
5416 
z Lipovice, Kocová, 
Magdalena (1620)  5887 
z Lipovice, Lipovský, 
Adam Ondřej (Jiřičná) 
(1605)  5705 
z Lipovice, Lipovský, Jan 
Adam (1640-1641)  3216, 
6102 
z Lipovice, Lipovský, 
Václav Engelbert, krajský 
adjunkt, krajský hejtman 
(1765, 1771-1773, +1774)  
270-272, 296, 356, 383, 
3015, 3034, 3065, 3068, 
3069, 3070 
z Lipovice, Lipovský, Jan 
Adam (Řečice) (1650)  
6181 
Liška, Josef, měšťan 
(Strakonice) (1636)  6058 
Litwinus, farář  (K. Hory)  
7 
Lizlová, Marie (1692)  
4205 
Lob, Mates (Albrechtice)  
682 
z Lobkovic, Bohuslav 
Havel (1594)  5584 
z Lobkovic, Děpolt 
(1609-1613)  4003, 4004 
z Lobkovic, Hasištejnský, 
Jiří (Svojšice) (1583)  
5462 
z Lobkovic, Jan (1581)  
4857 
z Lobkovic, Popel, 
Oldřich Adam, nejvyšší 
mincmistr (1642)  95, 96, 
100-103, 106, 107, 111, 



Jmenný rejstřík 

854 
 

112, 114-118, 450, 1234, 
1236, 1273, 1328, 1388, 
1416, 1417, 1419, 1420 
Löbl, Joachim, žid, řezník 
(Žihobce) (1783)  4600 
Löbl, Josef, žid (Dlouhá 
Ves) (1715)  4702 
Löffelmann, Antonín 
(Javorná) (1752-1756)  
4751, 4753 
Löffelmann, Václav, kněz 
(1784)  3090 
z Lokšan, Adam, hejtman 
prácheňského kraje 
(Březnice) (1619-1620)  
3090, 5882 
z Lokšan, Adlarová, 
Kateřina, manželka Jiřího 
z Lokšan (1564)  17-19, 
21, 453 
z Lokšan, Ferdinand 
(1581)  5442 
z Lokšan, Jiří, hejtman 
hradu Kašperk (1534-
1540)  12, 14, 20, 33, 55, 
72, 452, 3304, 3310 
z Lokšan z, Jiří, hejtman 
prácheňského kraje 
(1629)  5991, 5992 
z Lokšan, Ludmila (1615)  
779, 4336 
Lomecký, Jan (Žichovice) 
(1624-1627)  4343, 5948 
Lomecký, Václav, 
úředník (Lčovice) (1612)  
5790 
Longrastl, Motl, soused 
kašperskohorský (1596)  
3486 
Lorenc, soused 
kašperskohorský (1588)  
5521 
Lorenz (Červená) (1783)  
4600 
Lorenz (Mirkov) (1746)  
4286 
Lorenz (Siglhof) (1692)  
4774 
Losch, Bernard (Sušice) 
(1721)  3682 

Loschová, Ludmila, 
vdova po Bernardu 
Loschovi (1721)  3682 
Losinthalu z, Losy 
(Štěkeň) (1696)  4212 
z Losinthalu, Losy, Jan 
Antonín, komorní rada, 
královský inspektor 
(1649, 1665-1668)  505, 
883, 4181 
Lotzem, Jakub 
(Hartmanice) (1628-1629)  
1978, 3586, 3591, 3594, 
5987 
Loubský, Jan, měšťan 
(Horažďovice) (1623-
1628)  3941, 5913 
Louka, Jan Jiří, správce 
panství Velký Zdíkov 
(1738)  2438 
z Lub, Ježovská, Kateřina 
(Dražovice) (1626)  5941 
z Lub, Ježovský, Adam 
Vilém (1639-1650)  6087, 
6138, 6184 
z Lub, Ježovský, Břeněk 
(Železný Újezd) (1601-
1611)  4153, 5672 
z Lub, Ježovský, Čeněk 
(1578-1594)  5403, 5420, 
5583 
z Lub, Ježovský, Čeněk 
(Kalenice) (1578)  5403 
z Lub, Ježovský, Václav 
(Žihobce) (1610)  5768 
z Lub, Ježovský, Zbyněk 
(Železný Újezd) (1605)  
5698 
z Lub, Ježovský, Zdeněk 
(1604)  5695 
z Lub, Ježovský, Zdeněk 
(1632-1634)  3601, 6016, 
6044, 6064 
z Lub, Ježovský, Zdeněk 
(Březnice) (1656)  6229 
z Lub, Ježovský, Zdeněk 
(Kalenice) (1628)  5983 
z Lub, Ježovský, Zdeněk 
(Železný Újezd) (1597)  
5613 

z Lub, Ježovský, Zdeněk, 
hejtman prácheňského 
kraje (1629)  5991, 5992 
z Lub, Ježovský, Zdeněk, 
místopísař království  
3382 
z Lub, Kocová, Markéta 
(Volšovy) (1651)  6195 
Luczyn, Jan, radní písař 
(Sušice) (1604)  3514 
Ludmila, dcera Fridricha, 
řezníka (1614)  3541 
Ludvík Jagellonský  3181 
Ludvík, Jiřík (1613)  4123 
Ludvík, Jiřík (Stříbrné 
Hory ) (1604)  3169 
Ludvík, Jiřík, šichtmistr 
(1604)  4117 
Ludvík, Kryštof, forman 
(1605)  4118, 4119 
Ludvík, Václav 
(Břetětice) (1596)  3159 
Ludwig, Georg 
(Pernstein)  1651 
Luchinová, Anna Marie, 
snoubenka Pavla Plesla 
(Horská Kvilda) (1763)  
422 
Lukasová, Kristina, 
manželka Lukase 
Augustina (1618)  3928 
Lukáš, sedlář (Sušice) 
(1618)  3557 
Lukáš, soused 
kašperskohorský (1582)  
3410 
Lukášová, Markéta 
(1619)  5867 
Lukeš (Klášterský mlýn) 
(1584)  5473 
Lukeš (Nové Městečko) 
(1620)  5889 
Luksch, Cyril (1628-
1648)  1996, 5968 
Luksch, Jakub (1643)  
3622 
Luksch, Jiří (1630)  3203 
Luksch, Kaspar (1624-
1628)  2401, 5982 



Jmenný rejstřík 

855 
 

Luksch, Matyáš (Kavrlík) 
(1718)  4396 
Luksch, Paul, tkadlec 
(1695)  2033 
Luksch, Tomáš (Kavrlík) 
(1716)  4391 
Luksch, Vít (Horská 
Kvilda) (1759)  1018 
Lukschová, Kateřina, 
manželka Jiřího Luksche 
(1630)  3203 
Lukschová, Lucie, sestra 
Cyrila Luksche  1996 
Lukschová, Magdalena, 
snoubenka Lorenze 
Winkelbauera (1750)  
4511 
Lukschová, Marie (1776)  
580 
Lukschová, Marta, 
snoubenka Jakuba, syna 
Janka mlynáře (1602)  
755 
Lutvogel, Pavel, kněz (K. 
Hory) (1592)  1856 
Lutvogelová, Judita, dcera 
Pavla Lutvogela  1856 
Luvalisch, Thomas  1931 
Lyhan, Beneš (1585)  
5486 
Lysander, Jakub Bohuslav 
(Sušice) (1644-1645)  
6145, 6152 
Lysander, rychtář (Sušice) 
(1731)  3696 
Lyska, Kryštof, pekař 
(Staré Město pražské) 
(1649)  4184 
Lysý, Šimon, měšťan 
(Nové Město pražské) 
(1614)  3354, 3357, 3358 
 
 
 

M 
Macálka, Vávra (Dobrš) 
(1581)  5440 
Macek, Jakub (1791)  826 
Macek, Vít  1992 

Macer, Bartoloměj, švagr 
Klementa Foltana 
(Strakonice) (1615)  4005 
Mader, Hans (Wolfstein)  
1698 
Mader, Hans Georg, 
městský písař (Vilshofen)  
1764 
Magdalena (Rajské), 
snoubenka Ondřeje 
Holého (1588)  3458 
Magdalena, manželka 
Jana Tkalce (1607)  5730 
Magdalena, matka Matěje 
Peška (1780)  4589 
Magdalena, pekařka 
(Sušice) (1587)  3437 
Magdalena, vdova 
(Žihobce) (1774)  620 
Magdalena. dcera 
Marianny klíčnice (1642) 
588 
Mach, Josef, městský 
písař (Sušice), právní 
zástupce  1929, 2145, 
2148, 2149, 2160, 2163, 
2165, 2169, 2171-2174, 
2180 
Mach, Karel, cikán (1720)  
3102 
Maixner, Georg Michael, 
nájemce hostince na 
Dobré Vodě  2274, 2275 
Makovský, Jeroným 
(1604)  4812 
Makovský, Kryštof, 
rychtář (Sušice) (1638)  
3613 
Malá, Marie, manželka 
Jonáše Malého (1638)  
6080 
Málek, Josef (1768)  436 
z Malenína, Malenínský, 
Zdeněk (Volyně) (1614)  
5803 
Malkovský, Daniel, 
hejtman (panství 
Horažďovice) (1633)  
6029 

z Malovic, Malovec, 
Bohuslav ml., hejtman 
prácheňského kraje 
(1576)  5385 
z Malovic, Malovec, Jan 
Kryštof (Tažovice) (1647-
1654)  189, 192-194, 196, 
6207, 6209, 6211, 6212, 
6217, 6230 
z Malovic, Malovec, Petr 
Mikuláš (1637)  6060 
Malovic z, Malovec, 
Václav (1617)  3550, 
3559 
Mals, Jakub (1635)  6051 
Malý, Jonáš (Sušice) 
(1642)  3618 
Malý, Jonáš, soused 
kašperskohorský (1638)  
6080 
Malý, Lukáš (1644)  4072 
Malý, Mates (zv. Klein) 
(1591)  5559 
Malý, Mikuláš, řezník, 
soused kašperskohorský 
(1598)  5631 
Malý, pekař (1693)  4363 
Malý, Václav, soused 
(Rabí) (1599)  5639 
Manda, podruhyně 
(Radešov)  3414 
Mandlířka, Dorota 
(Sušice) (1619)  3564 
Mankarová, Kateřina 
(Vatětice) (1760)  735 
Mann, Jan Josef, 
zeměměřič (1755-1760)  
332, 351, 403 
Manoušková, Magdalena 
(Bukovník) (1767)  729 
z Mansfeldu, Arnošt, 
kníže (1619-1620)  3565, 
4054, 5877 
z Mansfeldu, Eleonora 
(1735-1739)  142-146, 
148-152, 208, 3968, 3969, 
3971 
de Maratin, Ondřej 
(Strakonice) (1627)  4011 



Jmenný rejstřík 

856 
 

Marek (Nezdice) (1760)  
4662 
Marek, Martin (1741)  
4644 
Marek, Tomáš (Nezdice) 
(1699)  6279 
Marek, Vít (1732)  4439 
Marek, Vojtěch (1780)  
4588 
Marek, Vojtěch (Nezdice) 
(1765)  3730 
Mareš, Šimon (1654)  
6214 
Margareta (Vatětice) 
(1592)  4677 
Margareta, matka 
Bernarda Losche (1721)  
3682 
Marie (Albrechtice) 
(1733)  4789 
Marie Magdalena 
(Frymburk), snoubenka 
Ferdinanda Blažka (1760)  
4545 
Marie Terezie  45, 134, 
1851, 1874, 2769, 2951, 
2953, 3290-3292, 5228, 
5229 
Marik, Ferdinand, obecní 
starší (1765)  2636 
Marik, Ferdinand, radní 
(1786)  1601, 2137, 2154-
2163, 2544 
Marik, Franz, kantor a 
varhaník(1776)  2216 
Mariková, Anna Rosina, 
manželka Ferdinanda 
Marika  2154-2163 
Mariková, Rosina (1785)  
3253 
Markaus, Mates, kolář 
(Nezdice) (1790)  731 
Markéta, snoubenka 
Josefa Frischky (1757)  
4534 
Marková, Dorota 
(Bílenice), snoubenka 
Pavla Pessera (1718)  
4398 

Marková, Marie (1719)  
4399 
Markovský, Jan, purkrabí 
(Strakonice) (1628)  3204, 
4012, 4013 
Markyta, dcera Myrtlova 
(1616)  3186 
Marradas, Baltazar (1620-
1625)  3199, 5888, 5899, 
5900 
Marschak, Adalbert Karel 
(1692)  4206 
Marschak, Adam Kryštof, 
správce (Vimperk) (1631-
1632, +1638)  6010, 
6021, 6073 
Marschak, Johann Georg, 
čeledín (Nové Městečko) 
(1763-1764)  3118 
Marschak, Johann, bratr 
Václava Marschaka  2071 
Marschaková, Kateřina 
(1761)  736 
Maršák, Adam, důchodní 
písař (panství Vimperk) 
(1634)  4067 
Maršák, Michael, 
mlynářský tovaryš 
(Přešín) (1698)  4366 
Maršák, Václav (1731)  
2057, 2058, 2069, 2071 
Maršák, Václav, barvíř 
(1716)  3679 
Maršákovi, sirotci (1634-
1637)  6043, 6063 
Marštalka (Kněžice) 
(1672)  6263 
Martiesberg von  1457 
Martin, mlynář 
(bartlovský mlýn, 
Pohorsko) (1650)  6172 
Martin, mlynář, poddaný 
Karla Švihovského 
z Rýzmberka (1588)  677 
Martin, rychtář 
(Rozsedly) (1599)  3501, 
5635 
Martin, rychtář, řečený 
Perkman (1396)  6, 28 

Martin, soused 
kašperskohorský (1533)  
3350 
Martin, správce 
horažďovického zámku 
(1629)  5990 
Martin, uzdař (Sušice) 
(1589)  3459 
Martinec, Denis, horní 
úřad Příbram  1350, 1353 
Martinelli, dědicové 
(1674-1680)  4932, 4953 
Martinic z, Slavata, Vilém 
(1623)  3575 
Martinic, hrabě (Plánice) 
(1669)  1290, 1300 
Martinott, Merten  1887 
Martl (Platoř) (1646)  
3631 
Martuše, podruhyně u 
mlynáře Jirmana 
(Nezdice) (1584)  5476 
Marušková, Dorota 
(Bílenice) (1715)  594 
Masanický, Vít  1333 
Maška, Matěj (Nezdice) 
(1580-1585)  1042 
Mašková, Lidmila 
(Střední Krušec) (1574)  
5369, 5370, 5371, 5372 
Maštálka, Václav, písař 
(město Blatná) (1617)  
5836 
z Maštějova, Lev  11 
Matěj (Červená) (1603-
1604)  3511 
Matěj, mistr ovčácký 
(1599)  3500 
Matěj, mýtný (1595)  
5594 
Matěj, ovčák (1610)  
5756 
Matějovic, Martin, horní 
mlynář, otec Kateřiny 
Matějovicové (Nezdice)  
(1738)  598 
Matějovicová, Kateřina 
(1738)  598 
Matějovicová, Kateřina 
(Dražovice), snoubenka 



Jmenný rejstřík 

857 
 

Simona Watzlavika 
(1739)  4471 
Mates, horník (1765)  
3018 
Mates, mlynář (1563)  
1932 
Mates, šafář (Neuhof – 
Nový Dvůr) (1699)  3664 
Matheisl, Jakub, řezník, 
soused kašperskohorský 
(1598)  5631 
Matner, Tomáš (1762)  
2383 
Matouš (Nezdice) (1598)  
5623 
Matouš, pekař 
(Prachatice) (1558)  3875 
Matouš, Petr (Nezdice) 
(1746)  4493 
Matouš, podruh (1596)  
5601 
Matouš, sládek (1603)  
5688 
Matoušek (1704)  4374 
Matoušek (Nezdice) 
(1733)  4443, 4444 
Matoušek (Nezdice) 
(1763)  4663 
Matoušek, Havel (1616)  
5823 
Matoušek, Havel, krčmář 
(Nezdice)  1095 
Matoušek, Jakub, 
hostinský (1749)  4510 
Matoušek, Jiří (1777-
1780)  3072 
Matoušek, Jiří (Nezdice)  
(1734-1736)  1058, 1066 
Matoušek, Matěj, kovář 
(Nezdice) (1715-1739)  
1062 
Matoušek, Mates 
(Nezdice) (1705)  4224 
Matoušek, Mates 
(Nezdice) (1760-1779)  
609, 4585 
Matoušek, Matouš 
(Nezdice) (1714)  4380, 
4382 

Matoušek, Matyáš (1760)  
4544 
Matoušek, Pavel (Huť) 
(1655)  766 
Matoušek, Petr (Nezdice) 
(1717)  4394 
Matoušek, Petr (Nezdice) 
(1774)  4575 
Matoušek, Šimon (1765)  
4562 
Matoušek, Tomáš 
(Nezdice) (1765)  4560 
Matoušek, Václav, kovář 
(Nezdice) (1718)  4397 
Matoušek, vápeník (1776)  
4578 
Matoušek, Vavřinec 
(1777-1780)  3072 
Matoušek, Vojtěch 
(Nezdice) (1764)  4107 
Matoušková, Alžběta 
(Nezdice) (1791)  647 
Matoušková, Kateřina 
(Nezdice), snoubenka 
Petra Pavlíčka (1762)  
4550 
Matoušková, Mariana 
(1720)  4408 
Matoušková, Mariana 
(1754)  4525 
Matoušková, Marianna 
(Nezdice) (1715)  595 
Matoušková, Marianna 
(Nezdice) (1789)  641 
Matoušková, Tereza 
(Nezdice), snoubenka 
Jakuba Nového (1762)  
4554 
Matouškovi, manželé 
(Nezdice) (1737)  2947 
Matschiner, Franz 
(Kvilda) (1784)  582 
Matschiner, Georg (1759)  
4720 
Matschiner, Mathias 
(1791)  831 
Matschinerová, Anna 
(Řetenice), snoubenka 
Johanna Watzlawika 
(1739)  4476, 4477 

Matschinerová, Marie  
2060 
Matschinerová, Tereza  
(Nicov) (1783)  669 
Mattnarová, Magdalena 
(1587)  4808 
Matušková, Anna 
(Nezdice) (1785)  626 
Matyáš Habsburský  9, 
51-53, 564, 873, 3181, 
3186, 3186, 3189, 3191, 
3348,  
Matzina, Jakob (1725)  
4249 
Matzner, Anton (1776)  
2298, 2300 
Maudlick, Jan Petr 
(Přešín)  2080 
Maurečková, Alžběta 
(Bílenice), snoubenka 
Matěje Uhlíka (1720)  
4407 
Maurečková, Dorota 
(1729)  4425 
Maurek, Jakub (Bílenice) 
(1700)  4373 
Mausa, Filip (Plavečín) 
(1592)  4038 
Mauser, Mates (Dlouhá 
Ves) (1735)  4713 
Mautner, Ondřej (1643)  
3621 
Mauzarová, Barbora 
(Tuškov) (1619)  5860 
Maxmilián Bavorský, 
vévoda  71, 89, 90 
Maxmilián Filip, vévoda 
falcký (1620)  455 
Maxmilián II., 
Habsburský  22, 5377 
Mayer (1775)  3039 
Mayer, Adam (1613-
1615, +1616)  3539, 
3540, 5809, 5810, 5819, 
5822 
Mayer, Andreas P., farář 
(K. Hory) (1734)  1063-
1065, 1213, 1218 
Mayer, Georg (1774)  
3247 



Jmenný rejstřík 

858 
 

Mayer, Hans (1685)  2019 
Mayer, Hans, měšťan 
kašperskohorský (1618)  
2112 
Mayer, Jan (Strakonice) 
(1659)  6239 
Mayer, Jiřík (1616)  3185 
Mayer, Johann (1720)  
2721 
Mayer, Johann Georg 
(1731-1732)  3241 
Mayer, Johann Georg 
(1775)  3039 
Mayer, Johann Ludwig 
(1687-1689)  5012 
Mayer, Johann Ludwig, 
prokurátor (Regen) (1687)  
1825, 3237 
Mayer, Šimon, soused 
(Sušice) (1697)  3659 
Mayer, Toman (1657-
1659)  2005 
Mayerhauer, Simon 
(Wolfstein)  1676 
Mayerhöfer, Josef 
(Ždánov) (1776)  4580 
Mayerová, Marta (1616)  
3185, 5827 
Mayr, Jakob, hřebíkář 
(Straubing)  1663 
Mazancl, Daniel (1664-
1669)  1285, 2008, 4195 
Mazancl, Johann (1672)  
1903, 2015 
Mazancl, Mikuláš (1604)  
3353, 5690 
Mazanclová, Marie, 
manželka Hanse 
Mazancla  2015 
Mazanec, Mikuláš (1618)  
3553 
Mazánek, Daniel (1650)  
6183 
Mazánek, Václav, měšťan 
(Horažďovice) (1614)  
3921 
Medek, Jan, městský písař 
(Vimperk) (1694, +1714)  
4079, 4091 

de Medices, Laurenzo 
Francesco  93 
Medková, Marie, 
manželka Jana Medka 
(Vimperk) (1714-1715)  
4091 
Meerstallinegerová, Anna 
Marie (1791)  825 
Mehrbaldt, Mates 
(Rejštejn) (1723)  3853 
Měchura, Josef (1725)  
2877 
Měchura, Matyáš, 
purkrabí (Strakonice) 
(1759)  4027, 4028 
Meizner, Bartoloměj 
(1719)  4242 
Mejzl, Viktorin, 
zámečník, soused (Sušice) 
(1560)  3386 
Melichar, Johann Josef 
(Dlouhá Ves) (1759)  
4720, 4721 
Melk, Johann (1689)  
1009 
Melka, Jan Odorius 
(1683)  6272 
Mělnická, Kateřina, 
snoubenka Jáchyma Krále 
(Tábor) (1701)  3380 
Melzer, Bartl (1543)  
3305 
Ment, Purkhart (1563)  
2422 
de Merci, baron (1682)  
2800 
Merchold, Matyáš 
(Sušice) (1655)  6220 
Merkelicz, Georg  1272 
z Merklína, Čejková 
(Dlouhá Ves) (1592)  
4679 
Merschek, M.  (Sušice) 
(1648)  3634 
Merten, Paul, stavitel 
pěchovny (Puchwerk)  
1226 
Mertl, Matyáš (1722)  
2868 
Metzl, Mates  1911 

Metzl, Mates (1782)  
5304 
Meydlová, Marie (1748)  
708 
Meyer (1730)  5127 
Meyer, Johann Christian, 
mincmistrovský úřad 
(Praha) (1657)  4882 
Meyer, P. (1730)  5128 
Meznar, Matěj (Ždánov) 
(1596)  4330 
Mičková, Rosina 
(Podmokly), vdova, 
snoubenka Vojtěcha 
Marka (1765)  3730 
Miedinková, Zuzana, 
abatyše kláštera klarisek 
(Český Krumlov) (1690)  
3788 
Mies, Josef, vojenský 
zběh (1713)  2848 
Mies, Lorenz, vojenský 
zběh (1713)  2848 
Miestler, Josef, šichtmistr 
(Příbram)  1355 
Michal, krejčí  3383 
Michal, mlynář, poddaný 
(panství Kašperk)  1583  
3334 
Michalcová, Kateřina 
(Strašín) (1748)  4499 
Michalovic, Jan Jakub, 
úředník panství Žichovice 
(1752-1760)  159, 598-
602, 606-608 
Michalovic, Johann, 
hejtman (panství 
Žichovice) (1734-1739)  
4451, 4453-4471, 4473-
4523, 4525-4541 
Michel, Jakob, měšťan 
(1660)  2563 
Michl, Jakub (1700)  
1051 
Michl, mlynář (1580)  
3320 
Michl, zlatník, obyvatel 
(1631)  3599 



Jmenný rejstřík 

859 
 

Michlův, Tomášek 
(Kavrlík) (1594)  5580, 
5581 
Michna (1621)  5892, 
5902 
Michna, hrabě (1630)  
4870 
Michna, Pavel (Sušice) 
(1620)  3567 
Mikoláš řečený Rausser, 
měšťan kašperskohorský 
(1378)  7 
Mikoláš řečený 
Weyrstaler, měšťan 
kašperskohorský (1378)  
7 
Mikoláš, řečený 
Wechsler, městský 
rychtář (1378)  7 
Mikoláš, řezník (1584)  
5472 
Mikoláš, syn Hánův 
(1396)  6, 28 
Mikšovský, Mikuláš 
(Opolenec) (1596)  5596 
Mikuláš (Kvilda) (1587)  
3437 
Mikuláš, bakalář, rychtář 
(Sušice) (1587)  3439 
Mikuláš, Jiří, bakalář, 
radní (Sušice)  (1596)  
3485 
Mikuláš, Michal, 
sladovník (Kavrlík) 
(1585)  3346 
Mikuláš, Pavel (Nuzerov) 
(1589)  5538 
Mikuláš, řezník, otčím 
Jana Cafourka (1599)  
5633 
Mikulášův, Pavel (1588)  
3449 
z Milhostic, Vojkovský 
Jan  (1564)  453 
Miller viz Müller 
de Millesimo , Caretto, 
Karel (Čestice) (1655)  
4189 
Millner viz Müllner 

Milota, Jan (Žár) (1650)  
6172 
Milpek, Wolf, hejtman na 
Kašperku (1578)  3315-
3317, 3322 
Milpeková, Anna (Borek) 
(1589)  5541 
Mirovský, Václav, 
měšťan, berník 
prácheňského kraje 
(Písek) (1599-1601)  
5644, 5677 
Mirwald viz Mürwald 
Mischeli (1735-1737)  
3967, 5154 
Mischeli (1756)  376 
Mischeli, Johann Karl, 
horní přísežný (1724-
1730)  1255, 1403, 1472, 
2735, 5101 
Mischeli, Johann Karl 
(1732-1751)  4264, 4646, 
4837 
Mischeli, Johann Karl, 
radní (1741-1754)  2780, 
2892 
Mischeli, Johanna (1759)  
2994 
Mischeli, Juliana (1776)  
2213 
Mischeli, Karel, radní 
(1755)  2452 
Mischeli, Karl (1725-
1740)  1912, 2076 
Mischeli, Karl (1767)  
4803 
Mischeli, Karl, horní 
přísežný (1717-1724)  
2712, 2716, 2717, 2728 
Mischeli, Karl, měšťan 
kašperskohorský (1756)  
4531 
Mischeli, Karl, radní 
(1733)  2744, 2747, 2749, 
2903 
Mischeli, Karl, výběrčí 
nápojové daně (1749)  
2770 
Mischeli, Mechtilda 
(1734)  2749 

Mischeli, radní (1760)  
2578 
Mitis, Andreas, měšťan 
kašperskohorský (1714, 
+1715)  4235, 4781 
Mitis, Andreas (1720)  
2721 
Mitis, Andreas, radní 
(1773)  1355, 1602, 1607 
Mitis, Andreas, radní 
(1726)  205, 1364 
Mitis, Bonifacius, horní 
správa (Rudolfov)  1560 
Mitis, Johann Andreas 
(1761)  2116 
Mitis, radní (1725-1730)  
2879, 5127 
Mitis, Simeon, úředník 
(Žihobce) (1922)  5904 
z Mitrovic, Mikuláš 
Vratislav (1578)  5404 
z Mitrovic, Václav 
Vratislav, nejvyšší berník 
království (1644)  3219 
z Mitrovic, Vratislav 
Vilém (1612)  5783 
z Mitrovic, Vratislav, 
zástupce panského stavu 
(1639)  3212 
Mitrovský, Jan, úředník 
královské reprezentace a 
komory (1749)  2767-
2776, 2778-2784 
Mittis, Simeon, úředník 
(panství Žichovice) 
(1621)  4341 
Mixl (Opolenec) (1594)  
3805 
Modl, Josef, zeť Matese 
Metzla  1911 
z Modliškovic, 
Chřepický, Václav 
(Němčice) (1605-1628)  
5710, 5980 
z Modliškovic, 
Chřepický, Ctibor (1650)  
6187 
z Mohelnice, Antonín, 
pražský arcibiskup (1570)  
5352 



Jmenný rejstřík 

860 
 

Möhling, Jan Ignác, 
účetní mincmistrovského 
úřadu  1615 
Mohr, Johann, horní písař, 
perkmistr  (1679-1683, 
+1690)  902, 1298, 1303, 
1304, 1357-1360, 2115, 
4965, 5020, 5021 
Mohrenbach, krajský 
komisař (1786)  3095 
Molitor, Jan Jakub, 
hraniční a celní komisař 
(1691)  3269 
Moller, Michal (Sušice) 
(1599)  3504 
Möllner, Vít (1747)  2963 
Moner, Pangraz (1600-
1603)  5662, 5685 
Mongios, Ludwig, celní 
pojezdný (1668)  506 
Moravec, Šimon 
(Svojšice) (1696)  4213 
Moravec, Vavřinec 
(1628)  586 
Morbacher, Josef, barvíř 
(1760-1763)  2488 
Morberger, Bartoloměj, 
mlynář (Horní Staňkov) 
(1780)  762 
z Morenfelsu, Morák, 
Josef Antonín (Malesice) 
(1699)  4218 
Morentzová, Kateřina 
(Bohdašice) (1776)  761 
Moritz, Andreas (Sušice) 
(1690)  654 
Moritz, Jakub (1666-
1670)  3641 
Moritz, Ondřej, mlynář 
(1689)  3645 
Motejl, rychtář (Střední 
Krušec) (1592)  5566 
Mothejzl, Matěj (1578)  
5410 
Motl (Albrechtice) (1600)  
3911 
Motl (Nový Dvůr), 
poddaný (panství 
Kašperk) (1583)  3332 
Motl (Opolenec)  1940 

Motl, Matěj, kramář 
(Sušice), syn Martina 
Motla (1563)  3388 
Motl, Matouš, měšťan 
(Sušice) (1597)  5620 
Motl, měšťan 
kašperskohorský (1520)  
170 
Motl, měšťan 
kašperskohorský (1750)  
228 
Motl, poddaný (panství 
Kašperk) (1582)  3323 
Motl, rychtář (Dvorce) 
(1587)  3432 
Motl, rychtář (Žichovice) 
(1743)  4487 
Motl, Václav (1597)  
3760 
Motl, Václav, svobodník 
(1764)  806 
Motlová, Anna, manželka 
Matouše Motla (1597)  
5620 
Motlová, Magdalena 
(Opolenec), snoubenka 
Andrease Bastla (1614)  
3543 
Motlová, Markéta, dcera 
Václava Motla (1597)  
3760 
Motlrotpartová, Anna  
1886 
Moyer, Benedikt (1611)  
5779 
Moyer, Georg, radní 
(1613)  2349 
Moyerová, Dorota, 
měšťanka 
kašperskohorská (1679)  
2115 
Muckenschnabl 
(Stieberwald) (1741)  
2442 
Muckenschnabl, Jakob, 
chalupník (Stiebern) 
(1729)  2440 
Muckenschnablová, Eva 
Marie, svobodnice (1762)  
800 

Muckenschnablová, 
Marie (1797)  833 
Mühler, Adam (Horská 
Kvilda)  1726 
Muchel, Jakob, šichtmistr  
1321 
Müller (Svojše) (1757)  
4297 
Müller, Adalbert (1776)  
2215 
Müller, Adalbert, farář 
(K. Hory) (1769-1786)  
1878, 1880 
Müller, Adam Antonín, 
mistr barvířský, syn 
Johanna Müllera, barvíře 
(Vimperk) (1724)  4634 
Müller, Adam, kovář 
(Horská Kvilda) (1768)  
2438 
Müller, Adam, mlynář  
1531 
Müller, Andreas (1640)  
3615 
Müller, Andreas (1658-
1664)  882, 2006, 3953 
Müller, Andreas, barvíř, 
zeť Lamberta Thunwega 
(K. Hory) (1731)  4640 
Müller, Andreas, P., farář 
v K. Horách (1734)  2748 
Müller, Andreas, 
primátor, (1639-1640)  
1815, 3615 
Müller, Andreas, radní a 
úřední správce 
Královského Hvozdu 
(1650)  2430 
Müller, Andreas, výběrčí 
daně Tranksteuer (1658)  
1240 
Müller, Augustin, radní, 
sklářský podnikatel, 
nájemce městské sklárny, 
nájemce louky Goisset aj. 
(1765-1784)  948, 957, 
958, 987, 1026, 1526, 
1550, 1556, 1618, 2163, 
2164, 2472, 2481, 2515, 
2552, 2590, 2633, 2641, 



Jmenný rejstřík 

861 
 

2649, 2656, 2785, 3049, 
3083, 3264, 4032, 4853 
Müller, Daniel, soused 
kašperskohorský (1641-
1652)  3637, 3638, 6107, 
6108, 6133, 6199 
Müller, Diviš (1737)  
3701 
Müller, Hans Georg 
(1730)  4097 
Müller, Hans, perkmistr 
(1672)  3379 
Müller, Ignaz Anton, 
správce (Hrádek u Sušice) 
(1733)  4260 
Müller, Jan Stanislav, 
bratr Andrease Millera 
(1663-1673)  3232, 3953, 
3956, 4193 
Müller, Jan, rytmistr 
(Sušice) (1632)  6025 
Müller, Jiří, měšťan 
kašperskohorský (1750)  
228 
Müller, Johann (1652-
1655)  1897, 2002 
Müller, Johann Adam 
(Horská Kvilda) (1749)  
2437 
Müller, Johann Anton, 
důchodní písař (panství 
Žichovice) (1765)  4558 
Müller, Johann, barvíř (K. 
Hory) (1724)  4634 
Müller, Josef (Ždánov) 
(1780)  4590 
Müller, Josef, kovářský 
tovaryš (1774)  4311 
Müller, Lorenz (Rejštejn) 
(1720)  3850 
Müller, Lucas (Rejštejn) 
(1603-1604)  3814 
Müller, Lukas (1614)  
3825 
Müller, Martin (Rejštejn) 
(1718)  3848 
Müller, Mathes (1639-
1649)  2113 
Müller, Mathes, radní 
(Rejštejn) (1677)  891 

Müller, Paul (1657-1659)  
2005 
Müller, Petr (1714)  4379 
Müller, Petr (1731-1732)  
2070, 3240 
Müller, Petr, městský 
písař (1728)  2899 
Müller, Petr, městský 
písař a radní (1758)  2577, 
2586 
Müller, Petr, radní písař a 
zástupce města (1761) 
409, 411, 983 
Müller, Petr, sklářský 
podnikatel (Vogelsang) 
(1731-1736)  2736, 2946, 
3855 
Müller, Petr, soumar 
(1722)  1015 
Müller, rekrut (1782)  
4596 
Müller, Samuel (1639-
1643)  1987, 3621 
Müller, Sebastian, 
městský písař (1655-
1671)  1897, 1902 
Müller, Šebestián (1638)  
3611 
Müller, Šebestián, správce 
(panství Štěkěň) (1637)  
6065 
Müller, Šebestián, správce 
školy (1637)  6061 
Müller, Tobias (1680-
1683)  2439 
Müller, Tobias, perkmistr 
(1690-1701)  512, 517, 
1107, 1247, 1249, 1305-
1307, 1319, 1340, 1361, 
1372-1376, 1395, 1400, 
1443, 1906, 2657, 2659, 
5021 
Müller, Tobias, perkmistr 
(1722-1726)  2566, 4250, 
4637 
Müller, Toman, perkmistr 
(1627-1636)  498, 1231, 
1268, 1384, 1967 
Müller, Tomáš, perkmistr 
(1603)  2475 

Müller, Tomáš, radní 
(1601-1607)  2412, 2413 
Müller, Vít Filip, student 
filosofie a teologie, syn 
Johanna Stanislause 
Müllera (1673)  3232 
Müller, Vít Filip, student 
filosofie a teologie, syn 
Johanna Stanislause 
Müllera (1673)  3232 
Müller, Wolf (1599)  
1944 
Müller, Wolf (1617-1628) 
1962, 5981 
Müller, Wolf, rychtář 
kašperskohorský (1650)  
501, 3950 
Müllerová, Anna Marie, 
snoubenka Melichara 
Schustera (Horská 
Kvilda) (1764)  423 
Müllerová, Dorota 
(Pohorsko) (1699)  4370 
Müllerová, Dorota 
(Pohorsko) (1699)  4370 
Müllerová, Dorothea, 
manželka Wolfa Müllera 
(1617)  1944 
Müllerová, Kateřina 
(1650)  6185 
Müllner, Daniel  1917 
Müllner, Daniel, nájemce 
mlýna (1704)  2045 
Müllner, Johann Erasmus, 
radní písař (1768-1779) 
420, 1566, 1573, 2137, 
2138, 2243, 2677 
Müllner, Lorenz, sklář 
(1767)  4308 
Müllner, Lukas, rychtář 
(Rejštejn) (1628)  3830 
Müllner, Mathias (1730)  
4639 
Müllnerová, Barbara, 
manželka Daniela 
Müllnera  2045 
Müllnerová, Elisabeth, 
snoubenka Mathiase 
Glasera (1785)  627 



Jmenný rejstřík 

862 
 

Müllnerová, Justina 
(1767)  4308 
Müllnerová, Virginia 
(1619)  5874 
Mundl, Filip, krčmář 
(1628)  3589 
Münchdörfer, Christian 
(1693)  5031 
Münich, Hans, soused 
(Rejštejn) (1606-1613)  
3816, 3821 
Münich, Nikolaus (1628)  
3831 
Munor, Pankrác, měšťan 
kašperskohorský (1603)  
3352 
Murer, Mathes, radní 
(1650)  2114 
Mürwald, dědicové  2345 
Mürwald, Franz, mistr 
zednický (1775)  2602 
Mürwald, Georg (1747)  
5207 
Mürwald, Georg (1764)  
2117 
Mürwald, Georg, městský 
účetní (1743-1749)  2473 
Mürwald, Georg, radní 
(1763)  1492 
Mürwald, Georg, radní 
(1746-1747)  3770, 3771 
Mürwald, Christoph 
(1730)  3111 
Mürwald, Jakob (1769-
1778)  2084, 2301 
Mürwald, Johann Georg, 
radní  (1745-1767)  2083, 
2454, 2781, 5176 
Mürwald, Mates, měšťan 
(Rejštejn) (1723)  3852 
Mürwald, Mathias, radní 
(Rejštejn) (1758)  3872 
Mürwald, měšťan 
kašperskohorský (1721)  
909 
Mürwald, radní (1733)  
4447 
Mürwaldová, Justina, 
matka Jakoba Mürwalda 
(1769)  2084 

Mürwaldová, Tereza, 
dcera Josefa Drachslera 
(1784)  2119 
Mustrová, Magdalena, 
snoubenka Víta Blažka 
(1760)  4543 
Mužík (Žichovice) (1715)  
4388 
Mužíková, Dorota 
(Nezdice) (1675)  4359 
Mylpeková, Anna (Borek) 
(1589)  5541 
Myrtl, soumar (1616)  
3186 
z Myšlovic, Jan  19 
 
 
 

N 
Nagel, sklář  1921 
Nachtigal, Valentin 
Lorenz, direktor (panství 
Horažďovice) (1749)  
3975 
Naimer, Hugo, P., 
administrátor 
(Albrechtice) (1692-1724)  
686-697, 4774-4787 
Nathan, David (Dlouhá 
Ves) (1759)  4721 
Nauschek, Marek (1586)  
3796 
Nauscher, Max (1650)  
1999 
Nauschke, Marek (1604)  
5693 
Naušek, Ondřej (Dvorce) 
(1609)  3524 
Nayerle, Anton, chirurg 
(1783)  2336 
Nayman, Dominik, 
sklářský dělník a nájemce 
hostince na Dobré Vodě  
(1775)  2142, 2275-2277, 
2279, 2281 
Nebesa (Žlíbek) (1589)  
5533 
Nebs, Bartoloměj, měšťan 
kašperskohorský (+1651)  
6189 

z Nečtin, Beneda, 
Albrecht, hejtman 
prácheňského kraje 
(1633-1659)  4167, 6204, 
6240 
Nedvěd, Pavel (1628)  
5980 
Nedvídek, Jan (Miličín) 
(1649-1654)  6167, 6171, 
6197, 6218 
Nechutný, Prokop, 
tkalcovský tovaryš (1729)  
3693 
Neilich, Nikolaus  1674 
Neisberger, Paul, P., farář 
(K. Hory)  1872 
Neitzová, Tereza 
(Humpolec u Sušice) 
(1791)  676 
Němčický, Jan Vodička, 
soused (Sušice) (1597)  
3491 
Němčický, Jan, písař 
(Dlouhá Ves) (1585-
1590)  4670, 4673 
Němčický, Václav, 
soused kašperskohorský 
(1578-1580, +1595)  
5412, 5430, 5585 
Němec, František, 
obchodník (Strakonice) 
(1783)  4032 
Němec, Jakub (1617)  
5839 
Němec, Jiří (1652)  6202, 
6206 
Neodak, Pavel (Sušice) 
(1627)  3584 
Netáhlo, Petr (Nezdice) 
(1584)  4134 
Netáhlo, Tomáš, mlynář 
(Strašín) (1616)  5823 
Netáhlová, Kateřina 
(Pohorsko) (1790)  727 
Netáhlová, Žofie, 
manželka Tomáše Netáhla 
(Strašín) (1616)  5823 
Netálová, Anna (Strašín) 
(1735)  4453 



Jmenný rejstřík 

863 
 

Netezer, Zachariáš (1634)  
3605 
Netolický, Tomáš (zámek 
Vimperk) (1608)  4045, 
4613 
Netolický, V., prezident 
komory a královský rada 
(1770)  3779 
Netolický, Václav 
Antonín (Svrčovec) 
(1742)  4280 
Netolický, válečný 
komisař (1746-1747)  
2760-2765 
Neubauerová, Anna, 
snoubenka Josefa Vališe 
(Lídlovy Dvory) (1746)  
3709 
Neuburger, Petr, mistr 
sklářský (Vimperk) 
(1613)  4048 
Neumann, Dominik 
(1785)  4772 
Neumann, Franz (1782)  
2250 
Neumann, Jeroným, horní 
přísežný císařské horní 
správy (České 
Budějovice) (1672)  3379 
Neumann, Kaspar  2087 
Neumayer, Kilian, 
měšťan (Český Krumlov) 
(1607)  3786 
Neusberger, Pavel, P. 
(1760)  2499 
Nickl (Ždánov) (1749)  
4501 
Nickl, Georg Erhard 
(Týnec) (1739-1748)  
4275, 4285, 4287 
Nicolaus Rauffer, měšťan 
kašpersko-horský (1396)  
6, 28 
Niepauerová, Kateřina 
(Milčice) (1728)  701 
Nikl, Mikuláš (1604)  
5696 
Nikl, Mikuláš, soumar 
(Kozí Hřbety) (1585-
1595)  3418, 3483 

Niklová, Anna 
(Albrechtice) (1571)  
3886 
Norbert, Mikuláš (1651)  
3225, 3226 
Norisková, Anna (1599)  
2106 
z Nosákova, Nosákovec, 
Jeroným (Horažďovice) 
(1618-1619)  3927, 3930 
Nosákovec, Adam 
(Horažďovice) (1616)  
3924 
Nosákovská, Dorota, 
manželka Kunrata 
Osteradta (Horažďovice) 
(1625)  3938 
Nosál, Adam 
(Horažďovice) (1625)  
5931 
Nosek, Bartoloměj, 
soused (Volyně) (1580)  
5430 
Nosky, Zachariáš  1285, 
1332 
Nováček, Matyáš 
(Kolmberg u Cudrovic) 
(1726)  4637 
Nováček, Matyáš 
(Záblatí) (+1725)  4250 
Nováček, Vojtěch 
Ferdinand, direktor 
(panství Žichovice) 
(1719)  4402 
Novák, Jan, rychtář 
(Domoraz) (1698)  4368 
Novák, Matěj, úředník 
(panství Žichovice) 
(1604)  4332 
Novák, Tomáš (Záboří) 
(1732)  4804 
Nováková, Anna Marie 
(Ostružno) (1744)  4492 
Nováková, Marie, 
svobodnice (1779)  778 
Novobydžovský, Jan, 
měšťan (Nové Město 
pražské) (1598)  5624 
Novotný, Václav (Velký 
Zdíkov) (1788)  638, 769 

Nový, Jakub (Ostružno) 
(1762)  4554 
Nový, Jakub (Žichovice) 
(1722)  4414 
Nový, Jakub, švec  1984 
Nový, Josef (1773)  4568 
Nový, Josef (Maleč) 
(1764)  720 
Nový, Tomáš (Kadešice) 
(1765)  3728 
Nuder, Michal, měšťan 
(Sušice) (1642)  3618 
Nudera, Adalbert, P., 
farář (Albrechtice) (1787-
1788)  715, 716 
Nueburger, Heinrich 
(Vilshofen)  1732 
Nusberger P. (1760)  
2550 
Nuser, Johann Georg 
(1784)  2090 
Nuserová, Anna Marie, 
manželka Johanna Georga 
Nusera  2090 
 
 
 

O 
Ocas, Ondřej, soused 
(Horažďovice) (1600)  
3909 
Odorius, Johann, varhanář 
(Volyně) (1681)  1009 
Ohlschlägel, Mates, 
horník (1765)  2615 
z Olbramovic, Čejka 
(1589)  5530 
z Olbramovic, Čejka 
(1601)  3508 
z Olbramovic, Čejka 
(1631)  1983, 6014 
z Olbramovic, Čejka, Jan 
(Dlouhá Ves) (1590-
1602)  753-755, 4674-
4678, 4680-4688 
z Olbramovic, Čejka, Jan 
(Němčice) (1590)  5508, 
5548 
z Olbramovic, Čejka, Jan 
(Vatětice) (1643)  6140 



Jmenný rejstřík 

864 
 

z Olbramovic, Čejka, Jan 
Jáchym (Vatětice) (1633-
1641)  6026, 6119, 6092 
z Olbramovic, Čejka, Jan 
Jáchym, hejtman 
prácheňského kraje 
(1634)  3606 
z Olbramovic, Čejka, 
Mikuláš (1641)  4697 
z Olbramovic, Čejka, Petr 
(Dlouhá Ves) (1605-
1630)  3170, 4692-4696, 
5919, 5922, 5945, 6008 
z Olbramovic, Čejka, 
Václav (1606-1616)  
3188, 4690 
z Olbramovic, Čejka, 
Václav (1644)  136 
z Olbramovic, Čejková, 
Anna (1608)  4691 
z Olbramovic, Čejková, 
Anna Kateřina (1661)  
6244 
z Olbramovic, Čejková, 
Eva Kateřina (1665)  
6249 
z Olivetu, Funk, Jiří, 
úředník komory (1596)  
5608 
z Olivové Hory, 
Jezberovský, Jan, pukrabí 
Pražského hradu (1633)  
6035 
Olmayer, Matěj (1600-
1606)  3166, 5718 
Olmayer, Matěj, soused a 
kramář (Strakonice) 
(1600)  3992 
Olmayer, Paul, rýžovník 
zlata a měšťan kašpersko-
horský (1589)  866 
Olmayer, Pavel, měšťan 
kašperskohorský (1617)  
3358 
Olmayer, Šimon (1615-
1616)  5813, 5816 
Omerk, Jakob  1963 
Onbonter, Linhart, soused 
kašperskohorský (1587)  
5513 

Onbonter viz též 
z Rosendorfu 
Onder, Vít  1629 
Ondřej (Vimperk) (1600)  
5649 
Ondřej, lazebník (1589)  
3465 
Ondřej, rychtář (Radešov) 
(1582)  3410 
von Oppersdorf, Kleter, 
Wilhelm (Knín) (1587)  
5504 
Oppersdorf, František, 
rektor jezuitské koleje 
(Klatovy) (1753)  719 
Orbeková, Magdalena 
(1588)  3446 
Ornel, Johann, svobodník 
(1757)  793 
Osteradt, Kundrat, soused 
(Horažďovice) (1624, 
+1625)  3938, 5927 
Oswald, Kliment, strýc 
Martina Oswalda (K. 
Hory) (1616)  3548 
Oswald, Martin (Platoř) 
(1616)  3548 
Oswald, Klement, měšťan 
kašperskohorský  1956 
Ott, Johann Jakob, 
advokát regimentu 
(Straubing)  1650 
Ottel, purkmistr (1396)  6, 
28 
von Ottenhausen, Johann 
Josef Hilbrandt (1750)  
784 
Oujezdský, Ambrož, 
Pavel (1622)  5907 
Ovčák, Matěj (Sušice) 
(1599)  5635 
Ozmanka, krčmářka 
(Dlouhá Ves) (1588)  
4672 
 
 
 

P 
von Paar, František 
Arnošt, nejvyšší 

mincmistr (1670)  886, 
887, 1426 
Packl, Mates (1730)  
3962, 3963, 3964 
Packmayer, Josef 
(Nýrsko) (1757)  4296 
Padawerová, Dorothea 
(1549)  2092 
Paching, Georg Wilhelm, 
mistr sklářský (Grafenau)  
1661 
Pacholová, Barbora, 
sousedka (Rejštejn) 
(1590)  3800 
Pachta, Daniel (1657)  
1389, 1422, 1423 
Pachta, František  2621-
2623, 2626, 2627, 2632, 
2636, 2640, 2642, 2647-
2650, 2652, 2656, 2657, 
2660, 2673, 2675 
Pachta, František, hrabě, 
nejvyšší mincmistr (1765)  
948, 949, 1026, 1259, 
1322, 1475-1479, 1481-
1486, 1488-1493, 1495, 
1497-1499, 1504, 1506, 
1508, 1511, 1513, 1514, 
1517-1522, 1524-1527, 
1531-1537, 1539, 1541-
1543, 1545, 1546, 1549, 
1550, 1568, 2155, 2452-
2460, 2462-2471, 2476-
2483, 2485, 2487-2489, 
2491, 2492, 2494-2498, 
2500-2512, 2514-2516, 
2520-2538, 2547-2550, 
2552-2562, 2567-2579, 
2581, 2583, 2585-2587, 
2589-2593, 2596-2600, 
2603, 2605-2609, 2611-
2614, 2617-2623, 2711 
z Palatina, Blovský, 
Daniel Kašpar (1616)  
5827 
z Palesanu, Rosan, Johann 
(Přečín)(1629-1644)  
1267, 3211, 4020, 5997, 
5986, 6035, 6071, 6077 



Jmenný rejstřík 

865 
 

Palíček, Mates, rychtář 
(Horažďovice) (1728)  
3961 
Pallen, Antonín (1763)  
4106 
Palmer, Josef (Stodůlky) 
(1769)  4763 
von Palsdorf, Palius, 
Leonard (1629)  4163 
Panc, Jiří (Střední Krušec) 
(1586)  3420 
Pangraz (1603)  1953 
Pangraz, David (1629-
1649)  4062, 4184 
Pangraz, Christoph (1600-
1615)  3165, 3180, 3915, 
3918, 3923, 4151 
Pangraz, Ludwig (1591-
1598)  2103, 2104, 3152, 
3154 
Pangraz, soused 
kašperskohorský (1603)  
5684, 5686 
Pangraz, Šimon (1643)  
6142 
Pangraz, tkalec, soused 
kašperskohorský (1587)  
5513 
Pangraz, Zikmund (1644)  
3626 
Pantzner, Wenzl (1752)  
3772 
Parten, Wolf (1608)  2375 
Parth, Hans  1660 
Parth, Wolf, soused 
(Rejštejn)  3182 
Partl, syn Sebaldtův 
(Svojše) (1598-1599)  
2411 
Partusch, Tobias O.P., 
hospodářský správce 
Vogelsangu (1756)  2576 
Pařezný, Václav (1714)  
4383 
Paschketa, Andreas  1966 
Paschl, Wolfgang (1724)  
2355 
Passauer, Oswald, měšťan 
(Freyung)  1670 

Paška (Pohorsko) (1744)  
3711 
Patler, Wolf (Hartmanice) 
(1603)  3511 
Patrášek, Ludvík 
(Hartmanice) (1768)  666 
Patzel, Mates, měšťan 
(Hartmanice) (1710)  
4231 
Paukner, Stephan 
(Vimperk) (1591)  4037 
Pauknerová, Magdalena 
(Platoř) (1729)  660 
de Paul, František Toman 
(1714)  3676 
Paul, Mates, vnuk 
Martina Schwarze 
(Horská Kvilda) (1677)  
2432 
Paul, Zikmund, rychtář 
(Kozí Hřbety) (1629)  
2414, 2415 
de Pauli, Josef, úředník 
(panství Žichovice) 
(1761-1772)  4547, 4549-
4556, 4559, 4561-4563, 
4566 
Pauli, Prokop, rekrut 
(1779)  4313 
Paulík, Antonín 
(Vimperk) (1765)  4108 
Paulová, Anna (Strašín), 
snoubenka Matese 
Matouška (1760)  609 
Paulová, Magdalena 
(Platoř) (1729)  3694 
Paulschuster, Augustin  
1936 
Paulschuster, Georg  
1936, 1955 
Paulschuster, Jiří (1583)  
3413 
Paulschuster, Jiřík (1599)  
5638 
Paulus, Georg, syn 
Simandla Pauluse  2444 
Paulus, Jiří (Opolenec) 
(1694)  3653 
Paulus, Simandl (1657-
1660)  2444 

Paum, Jiří, též Baumann 
(Červená) švagr 
Margarety Glaserové  
1189, 1199, 1207-1209 
Pauman, Martin (1734)  
2395 
Paumgartner, Wolf 
(Wolfstein)  1679, 1681 
Paur (Alůbrechtice) 
(1693)  4775 
Paur, Ambrož, měšťan 
(Kirchberg) (1611)  5782 
Pausch, Melchior (1696)  
4210 
Pausch, Melchior, voják 
(1696)  2812 
Pautner, Georg (Rejštejn) 
(1732)  2356 
Pavel (Tuškov) (+1588)  
5528 
Pavel, Diviš (Sušice) 
(1595)  3480 
Pavel, Jan, soused 
(Březnice) (1600)  5654 
Pavel, lazebník (1599)  
3505 
Pavel, lazebník (Sušice) 
(1605)  3517 
Pavel, pekař (Dobrše) 
(1569)  5346 
Pavel, svobodník, bratr 
Augustina (1608)  773 
Pavlíček, Petr (Žihobce) 
(1762)  4550 
Pavlíčková, Magdalena 
(Hliněný Újezd) (1749)  
679 
Pavlík, Fridrich (1724-
1725)  2874, 2875 
Pavlíková, Magdalena 
(1749)  3974 
Pavlovic, Jiřík (1606)  
3914 
Pavlovský, Vojtěch, písař 
(Dražovice) (1640)  6100 
Pecivál, Jakub (Damíč) 
(1692)  4361 
Peciválová, Marianna 
(Damíč), snoubenka Víta 
Bejčka (1749)  4506 



Jmenný rejstřík 

866 
 

Peckert  1566 
Pech (1500)  3302 
Pechan, Tobiáš (1720)  
3769 
Pechler (1621)  4157 
Pejr, Adam (Střela) 
(1641-1642)  6106, 6124 
Pejr, Adam (Žichovice) 
(1655)  6226 
Pek, Anderle (Nicov) 
(1559)  2372 
Pek, Linhart, bratr 
Zikmunda Peka (1595)  
5594 
Pek, Ludvík (Hartmanice) 
(1616)  3547 
Pek, Zikmund, bratr 
Linharta Peka, otec Anny, 
maželky Matěje, mýtného 
(1595)  5594 
Pekan, Konrad, měšťan 
kašpersko-horský (1378)  
7 
Pekař, Arnošt (1571)  
3125 
Pekař, Vít (1590-1599)  
3151, 3153, 5643 
Pekelský, Pavel, 
předměstský soused 
(Sušice) (1568)  3391 
Pekloves, Jiří (1583)  
5462 
Peklovský, Václav (1782)  
4596 
Pelckan, Ignaz Adalbert, 
správce (Strakonice) 
(1756)  4295 
Pelhřimovský, Jan, 
hejtman (Vimperk) (1622)  
5908 
Pelhřimovský, Václav 
Ludvík (Vimperk) (1649-
1650)  4618, 4073 
Pelhřimovský, Vít, 
hejtman (panství 
Vimperk) (1624-1650)  
3197, 4616, 4619, 5934, 
5940 
Pelikán, Jan, soused 
(Strakonice) (1625)  5930 

Pellegrová, Anna Marie 
(Praha) (1731)  3240 
Peninger, Nikodém, P., 
farář (Albrechtice) (1621-
1624)  683, 684 
Perger Hans, poddaný 
pasovského biskupa  1655 
z Perglasu, Perglar, Wolf 
(1611-1617)  157, 180, 
5780 
z Perglasu, Perglar, Wolf 
Gothart (Kolinec) (1616)  
5828 
z Perglasu, Perglar, Wolf 
Gothart (Tedražice) 
(1573-1596)  5367, 5598 
Perglová, Marie 
Magdalena, sousedka 
(Klatovy) (1680)  6269, 
6270 
Perk, Arnošt (1564)  5341 
Perkman, Martin, městský 
rychtář (1396)  6 
Perkreichenštejnský, 
Ludvík, písař, bratr 
Martina Frýda (Praha) 
(1595)  4139, 5590 
Perkreichenštejnský, 
Cikán, Michal, švagr 
Martina Frýda (1617)  
5840 
Perkreichenštejnský, 
Švec, Jan (1610)  5758 
Perkreichenštejnský, 
Tomáš Benedikt, písař 
(Březnice) (1634)  6045 
z Perlpachu, Perlenec, 
Nathaniel František, 
zástupce městského stavu, 
nejvyšší berník království 
(1692)  3233 
Pernhauser, Mates 
(Červená) (1684)  2391 
Pernhauser, Mates ml.  
2391 
Peschek, Adalbert, 
svobodník (1799)  834 
Peschke, Jiří, obyvatel 
(Stříbrné Hory) (1677)  
6266 

Pesser, Pavel (Nezdice) 
(1718)  4398 
Pešek (Kozí Hřbety) 
(1609)  4692 
Pešek (Nezdice) (1595)  
5587 
Pešek, Matěj (1780)  4589 
Pešek, Mates (Pohorsko) 
(1781)  3051, 4595 
Pešek, Mates, syn Víta 
Peška (1749)  3974 
Pešek, Tomáš (Nezdice) 
(1731)  4437 
Pešek, Václav (Nezdice) 
(1600) 5655 
Pešek, Vít (1600)  5655 
Pešek, Vít (Dlouhá Ves) 
(1600)  4688 
Pešek, Vít (Pohorsko) 
(1749)  3974 
Pešíková, Kristina, vdova 
(1585)  5489 
Pešková, Dorota (1676)  
4939 
Pešková, Kateřina, 
manželka Václava Peška 
(Nezdice) (1600)  5655 
Pešta, Antonín Leopold 
aktuár (1760)  404, 406, 
410 
Pešťák (1732)  4438, 
4441 
Pešule, Adam (1620)  
5885 
Peter, Johann, horník 
(Jáchymov)  1289 
Petling, Tadeus (1765)  
2632 
Petr, jirchář (1601)  5668 
Petr, kněz (sv. Mouřenec) 
(1601)  3508 
Petr, proviantník (1644)  
3627, 3629 
Petráček, Josef (Zdíkov) 
(1779)  4851 
Petraschka, Petr, rychtář 
(Hartmanice) (1783)  
4317 
Petráš, Vít (Dolní 
Rejštejn) (1736)  2939 



Jmenný rejstřík 

867 
 

Petrášek, Josef, městský 
sládek (1760-1763)  2490 
Petrášek, Josef, sládek  
2282-2294 
z Petrsdorfu, Beník, 
Štěpán, mincmistrovský 
úřad, královský berník 
(1624-1635)  3196, 6053 
Petrzak, Martin  2088 
Petzold (1727)  5114 
Petzold, Martin, hornický 
podnikatel  1230 
Petzold, Wenzl, správce 
(hejtman) Královského 
Hvozdu (1659-1662)  
4730, 4731 
Pex, Augustin (1660)  
2790 
Peysar, soused 
kašperskohorský (1588)  
3441 
Pfafflinová, Barbora, 
dcera Andrease Grima  
1896 
Pfaiz, Vít (1600)  5653 
Pfalz, Kristián August, 
zástupce duchovního 
stavu, nejvyšší berník 
království (1692)  3233 
Pfefferle, Adam (1605)  
5706 
Pfeiffer, Georg (1690)  
685 
Pfeiffer, Janoušek (Nicov) 
(1607)  2374, 2376 
Pfeiffer, Martin (1787)  
715 
Pfeiffer, Matouš 
(Žichovice) (1738)  4467 
Pfeiffer, Sebastian (1749)  
709  
Pfeister, Georg 
(Mitterhof) (1690)  2405 
Pfozzer, Zachariáš (1606)  
3519 
Pfrindner, David, tkadlec 
a měšťan 
kašperskohorský  2043 
Pfülger, Martin (1650)  
2430 

Piccollomini (1641)  
6105, 6120 
Picchi, Baltazar, hejtman 
(1632)  3371 
Picchi, Petr, hejtman 
vojska (Sušice) (1624)  
3577 
Pienek, Řehoř (1613)  
4004 
Pietl, Tomáš (Ostružno) 
(1587)  5509 
Pietsch, Jiří František, 
purkrabí (Čestice) (1736)  
2943 
Pichler (1687)  5007 
Pichler, Christoph 
Ferdinand (1695)  5040 
Pichler, Mathias Johann, 
správce (Přešín) (1763)  
4663, 4664 
Pichlerová, Kateřina 
(1718-1719)  4629 
Pilař, Šebestián (Honus) 
(Vimperk) (1605)  4043 
Pilát, Josef (Přešín) 
(1719)  4656, 4657, 4658, 
4659 
Pilát, Petr, otec Roziny 
Pilátové (Damíč) (1730)  
597 
Pilátová, Rozina (Damíč) 
(1730-1731)  597, 4431 
Pilsner, Georg, švagr 
Michaela Glosera (1723)  
2371 
Pilsner, Jakob (Dolní 
Dvorce) (1712-1719)  
2366 
Pilsner, Urban  1952 
Pilsner, Wolf (1585)  
5488 
Pilsnerová, Dorota (1616-
1617)  3187, 5826, 5845 
Pilsnerová, Ludmila, 
manželka Wolfa Pislnera 
(1585)  5488 
Pilsnerová, Matel, 
snoubenka Thomy 
Schotta (1586)  3795 

Pilz, Urban (Rejštejn) 
(1596)  3808 
Pinsker, Franz (1763)  
4105 
Pinsker, Johann, soused a 
literát (Volary) (1737)  
4270 
Pirgner, Egidius, soused 
(Nepomuk) (1641)  4178 
Pirgner, Martin, bratr 
Egidia Pirgnera 
(Nepomuk) (1641)  4178 
Písař, Matouš (Ostružno) 
(1759)  3723 
Piškule, Jan, rychtář 
(Sušice) (1598-1611)  
3178, 3495 
Pištcová, Eva, sestra 
Jakuba Pištce (1587)  765 
Pištec (1584)  4133 
Pištec, Jakub (1587)  765 
Pištec, Jan (Nicov) (1608)  
4045, 5735 
Pištec, Jan, soused 
(Volyně) (1598)  4141 
Plačková, Anna (Sušice) 
(1641)  3616 
Plachinová, Magdalena, 
snoubenka Franze 
Matschinera (1784)  582 
Plánický, Matyáš (1747-
1748)  3712 
Plánský, Jiřík, soused 
kašperskohorský (1593)  
3473 
Planzke, Michl  2113 
Platzer, Sebastian Jakob, 
správce panství 
(Wolfstein)  1705 
Plauerck, Georg  1262 
Plavec, Vojtěch, správce 
(Kundratice) (1784)  4826 
Plavejnský, Jiřík (1604)  
5693 
Plavenský, Šimon 
(Klatovy) (1573)  3749 
Plazová (Rejštejn) (1575)  
3130 
Pleckl, Michael, 
kouzelník (1719)  2855 



Jmenný rejstřík 

868 
 

Plechinger, Hans Georg 
(Srní) (1787)  816 
Plechinger, Johann Franz, 
sklářský podnikatel 
(Svojše, huť Jelenov) 
(b.d.)  961 
Plechinger, Johann, 
svobodník (1787)  815 
Plechinger, Martin 
(Rejštejn) (1781)  3874 
Plechinger, Mathias 
(1769-1778)  1924, 3121 
Plechinger, Václav (1732)  
2070 
Plechinger, Václav (1716)  
937 
Plechingerová, Anna 
Marie, manželka Johanna 
Plechingera (1787)  815 
Plesl, Pavel (Kvilda) 
(1763)  422 
Pleva, Viktorin, měšťan 
(Strakonice) (1604-1609)  
3996, 3999, 4002, 4003, 
5743 
Plch, Jan, soused (Sušice) 
(1583)  3415 
Plinterhofer, Peter, 
poručnický soud 
(Wolfstein)  1665-1667, 
1669-1671 
Plock, Mates (1634)  
3834 
Ploczer, Hans (1615)  
3878 
Ploger, Stephan (Český 
Krumlov) (1622)  5908 
Plonck, Jíra, řezník, 
soused kašperskohorský 
(1598)  5631 
Ploňka, Martin, soused 
(Sušice) (1618)  3556 
Ploňková, Dorota (Sušice) 
(1630)  3596 
z Ploskovic, Březský, 
Diviš (1587-1593) 
(Mačice)  5513, 5543, 
5564, 5570, 5576 
z Ploskovic, Březský, 
Jindřich (1605)  180 

Plyntnikl, Mikuláš (1583)  
3412 
Plyntniklová, Sibylla, 
dcera Mikuláše Plyntnikla 
(1583)  3412 
Pock viz Bock 
Poděbradský, Andres, 
úředník (Milín) (1595)  
5592 
Podlipský (Dlouhá Ves) 
(1733)  4711 
Pochsleuner, Martin, 
poddaný pasovského 
biskupa  1655 
Poláčková, Anna, sestra 
Evy Smutné (Sušice) 
(1610)  5760 
Polák, Hans (Ostružno) 
(1686)  4360 
Polák, Martin (1708)  
3100 
Polanová, Marie 
(Nezdice) (1788)  634 
Polauf, Tomáš (Ždánov) 
(1749)  4507 
Poleno, Matěj (Rozsedly) 
(1674)  590 
Polkenštejna z, Borhart, 
Mikuláš (1625)  5932 
Pollak (1737)  4461 
Pollak, Jakub (Žichovice) 
(1737)  4459 
Pollegrová, Anna Maria 
(1730)  2408 
Polnenský, Jiří, soused 
kašperskohorský (1584)  
5468, 5469 
Pomayer, Martin  1843 
Pomnauše, Žatecký Jan, 
M. (1574)  3360 
Ponher, Kryštof 
(Radešov) (1601)  3508 
Ponicker, Kryštof (1592)  
4677 
Pöningerová, Katharina 
(1632)  3833 
Ponleiter, Augustin, 
tkadlec (Sušice) (1660)  
3097 

Popovic, kapitán rejtarů 
(1622)  3937 
Popovič, Volf (1643)  
3623 
Porohdová, Ludmila, 
sousedka (Sušice) (1690)  
3646 
Porth, Viktorin (1759)  
3115 
Poschinger, Andreas 
Anton, vrchní rychtář 
(Javorná) (1694)  780 
Poschingerová, Vendula, 
snoubenka Sebastiana 
Floriana Gerla  1905 
Pöslová, Johanna (1751)  
2079, 3716, 3717 
Pöslová, Anna Marie 
(1754)  4752 
Postel, František Xaver, 
písař  2627 
Postl, Heinrich (1763)  
5180 
Poth, Mates (1728)  3961 
von Pötting, Johann 
Norbert (Nalžovy) (1730)  
4819 
von Pötting, Karl, 
nejvyšší mincmistr (1711-
1720)  908, 1171, 1423, 
1443-1445, 1447-1449, 
2667, 2698-2710, 2722, 
5193 
von Pötting, Václav Maria 
(Nalžovy) (1734)  4821 
Potužník (1701)  5054, 
5055, 5056, 5057 
Potužník (Damíč) (1650)  
6177 
Potužník, Jakub (1751)  
4514 
Potužník, Jakub 
(Opolenec) (1720)  2364 
Potužník, Jan (1694)  
1046 
Potužník, Jan (Damíč) 
(1696)  4365 
Potužník, Jiří (1694)  
1046 



Jmenný rejstřík 

869 
 

Potužník, Jiří (1700)  
2655 
Potužník, Jiří (Damíč) 
(1701)  6281 
Potužník, poddaný (1702)  
2824 
Potužník, Viktorin 
(Damíč) (1605)  5710 
Potužníková, Kateřina, 
manželka Viktorina 
Potužníka (1605)  5710 
 
Poxleitner, Christoph 
(Kreuzberg)  1693 
Poxleitnerová, Otýlie, 
manželka Christopha 
Poxleitnera  1693 
Präger, Lorenz, tkadlec  
1852 
Pragerová, Zuzana  2022 
Prachatický, Hütl, Michal 
(Sušice) (1625)  3578 
z Prachové, Kochan, 
Jakub, švagr Klementa 
Foltana (Strakonice) 
(1598)  3990, 5632 
z Prachové, Žatecká, 
Zuzana (Strakonice) 
(1620)  5879 
Prandtl, Christoph 
(Wolfstein)  1673 
Prantner, Wilhelm, otec 
Barbory Kreusové  2109 
von Prassek, Anton 
Konstantin (1739)  147, 
148 
Prastl, Tomáš (Kvilda) 
(1786)  386 
Pratl, Mates (1516)  5329 
Pratlová, Kristina (1599)  
5634 
Prauser, Georg Franz, 
obroční (zámek Vimperk) 
(1760)  4647 
Praxl, Václav, mlynář, 
svobodník  44 
Pražský, Mazanec, Václav 
(1600)  5652 
Preclík, Adam (Sušice) 
(1599)  3503 

Preclík, Florián, soused 
(Sušice) (1605-1620)  
3515, 3516, 3520, 3568, 
5888 
Preclíková, Barbora, 
manželka Floriana 
Preclíka, dcera Zikmunda 
Weissenregnera (Sušice) 
(1605-1606)  3515, 3516, 
3520, 5708 
Preihaskl (1719)  4784 
Preisová, Tereza, 
snoubenka Jiřího Prossera 
(1768)  3732 
Preisová, Zuzana (1736)  
2939 
Premex, Hans (1580)  176 
Premhalck, Josef P., farář 
(Oberhaid)  1852 
Prenessl, Lucas, měšťan 
(Rejštejn)  2064 
Prenner, Bláha  1972 
Prenner, Matěj (1584)  
5475, 5481 
Prennerová, Kateřina, 
manželka Matěje 
Prennera (1584)  5481 
Pretl, Matěj, horník  1228 
Preüer, Georg (1750)  
2266 
Preuer, Lambert, měšťan 
kašperskohorský (1711)  
4232 
Prexl, Anton (Řetenice) 
(1783)  2334-2337, 2342-
2344 
Prexl, Bastl (1586-1587)  
4807, 4808 
Prexl, Lorenz (1797)  
3267 
Prexl, Sebastian (1585)  
4670 
Prexl, Wolf (1560-1574)  
1933, 3386 
Prexl, Wolf (1616)  3186 
Preyer, Lambert (1706)  
4225 
Preyer, Mates  2022 
Preyerová, Marie (1705)  
2046 

Preyl, Václav, mlynář 
(1738)  2955 
Priam (1739)  3862 
Priam, Lukas, svobodník 
(Horská Kvilda) (1720)  
2434 
Priam, Nicolaus (Horská 
Kvilda) (1680-1683)  
2439 
Priamová, Eva (Horská 
Kvilda) (1749)  2437 
Prigner, Zikmund, štajgr  
1972 
Prinzová, Marie 
(Humpolec u Sušice) 
(1735)  661 
Prinz (1729)  5118 
Prinz, Adalbert (1758)  
2486 
Prinz, Adalbert (1776-
1785)  1929, 3070 
Prinz, Adam (1645)  3839 
Prinz, Adam (1666)  
6255, 6256 
Prinz, Adam (Humpolec) 
(1598)  3496 
Prinz, Adam, solní 
pojezdný (1660)  2788 
Prinz, Andreas (1582)  
2398 
Prinz, Andreas (1631) 
1983 
Prinz, Andreas, měšťan 
kašperskohorský  1672 
Prinz, Andres (Dvorce) 
(1588)  3454 
Prinz, Augustin (1581)  
2397 
Prinz, Franz (1727)  2407 
Prinz, Franz Josef (1771)  
3736 
Prinz, Georg (1747)  5179 
Prinz, Georg, perkmistr 
(Jílové, Knín)  1436 
Prinz, Günther (1783)  
4844 
Prinz, Günther, sklářský 
podnikatel (Jelenov) 
(1762)  987 



Jmenný rejstřík 

870 
 

Prinz, Christian (1664)  
2009 
Prinz, Ignaz, syn Johanna 
Georga Prinze (1724)  
2728 
Prinz, Jakl (1586)  3427 
Prinz, Jan (1587)  3799 
Prinz, Jan Ignác, účetní 
mincmistrovského úřadu  
226, 234, 244, 247, 249, 
251, 254, 262, 265, 268, 
269, 274, 277, 280-285, 
287, 289, 290, 295, 297, 
299, 300, 303, 306, 309, 
317-319, 321, 323, 333, 
334, 338, 342, 343, 359, 
361-363, 373, 375-379, 
385, 387, 467 
Prinz, Johann (1655-
1664)  2003, 2008 
Prinz, Johann Adalbert, 
lékař (1776)  2208 
Prinz, Johann Adalbert, 
radní, primátor (1758-
1773)(*1703) (1780)  
1532, 1550, 1558, 1620, 
2188, 2466, 2469, 2478, 
2487, 2490, 2520, 2568, 
2572, 2603, 2618, 2623, 
2675 
Prinz, Johann Georg 
(1713-1724)  2701, 2728 
Prinz, Johann Georg, 
měšťan kašperskohorský, 
výběrčí daně Tranksteuer 
(1700-1713)  925, 2654, 
2684, 2702 
Prinz, Johann Georg, 
primátor (1759)  4541 
Prinz, Johann Georg, 
radní (1733)  447, 1364 
Prinz, Johann Georg, 
výběrčí nápojové daně 
(1748)  2758, 2766 
Prinz, Johann Ignaz, agent 
(Praha), vnuk Viktorina 
Antona Graffa (1731-
1768)  5233-5240, 5242-
5256, 5258-5288 

Prinz, Johann, advokát 
(1783)  2340 
Prinz, Johann, úředník 
mincmistrovského úřadu 
(1775)  2595 
Prinz, Johannes, radní 
(1784)  3083 
Prinz, Josef, písař (1780-
1783)  1926, 2637 
Prinz, Josef, soudní 
úředník (1781)  3252 
Prinz, Kašpar (1612)  
3531 
Prinz, Klement (1595-
1614)  3478, 3544, 5757 
Prinz, Kristian, soused 
kašperskohorský (1621)  
5896 
Prinz, Lorenz (Červená) 
(1620)  4156 
Prinz, Michael (1615) 
1891 
Prinz, Michael (1671)  
1903 
Prinz, Michal (Radešov) 
(1601)  3508 
Prinz, Mikuláš, měšťan 
kašperskohorský (1607-
1623)  1965, 1973, 3787, 
5731 
Prinz, Mikuláš (1628-
1630)  3590, 5961 
Prinz, Ondřej 
(1587,+1600)  4609, 
5519, 5607, 5646 
Prinz, Ondřej (1630-
1638)  3596, 6073 
Prinz, Pavel (Humpolec) 
(1594)  3475 
Prinz, Urban, bratr 
Michaela Prinze (1615)  
1891 
Prinz, Vojtěch, písař 
(1733)  2743 
Prinz, Wolf (1582)  2398 
Prinzová, Barbora (1627)  
3584 
Prinzová, Barbora, 
snoubenka Tomáše 

Schwarze (1720-1721)  
4632 
Prinzová, Eva, manželka 
Ondřeje Prinze (1600)  
5646 
Prinzová, Mariana (1735)  
3699 
Prischnik, Georg 
Vimperk) (1708)  4084, 
4085 
Pritnová, Markéta (1590)  
5546 
Procházka, Fridrich, 
hejtman (Poříčí) (1710)  
4230 
Procházka, Jan, úředník 
(Přečín) (1643)  6136 
Procházka, Martin (1762)  
3003, 3060 
Procházka, Martin, 
čeledín (1762-1763)  
3117 
Procházka, Pavel (1700)  
513 
Procházka, Václav, posel 
(1650)  6171 
Procházka, Václav, 
soused (Sušice) (1651)  
3637 
Prokopová, Magdalena 
(Hory Matky Boží) 
(1581)  4111 
Prokšová, Kateřina, vdova 
(Vimperk) (1614)  4050 
Prosar, Pavel (Bohdašice) 
(1642)  6126 
Prosar, Pavel (Platoř) 
(1642)  6130 
von Prosedz, Felix, 
fiskální úřad  1110 
Prosser, Andreas (1758)  
3721 
Prosser, Bartl (1692)  
3651 
Prosser, Georg (1779)  
622 
Prosser, Jiří (Humpolec) 
(1768)  3732 
Prosser, Martin (Sušice) 
(1778)  667 



Jmenný rejstřík 

871 
 

Prosser, Mates (1741-
1744)  4794 
z Prostého, Čábuský, Jan 
(Malkov) (1601)  5670 
z Prostého, Hořice, Jan st. 
(Bratronice) (1575-1601)  
5379, 5434, 5461, 5667 
Prosthawer, Petr (1585)  
745 
Prošvinová, Kateřina 
(Sušice) (1760)  664 
Protiva, Vojtěch (1785)  
3979 
Provin, Josef, vysloužilý 
voják (1762)  4306 
Pruepach, Albert, 
purkmistr (1378)  7 
Prüer, Martin Johann 
(Přešín) (1757)  4661 
Průcha, Pavel (Pohorsko) 
(1739)  4473, 4474 
Prun viz Brun 
Prunhueber, Simon, 
mýtný a solní úředník 
(Vilshofen)  1757 
Prunich, Andres 
(Rejštejn) (1614)  3823 
Prunner, Konrad, farář 
(Rejštejn) (1590-1614)  
1838, 1884 
Průšková, Alžběta 
(Damíč) (1787)  630 
Prutt, Erhart (1552)  3306 
z Předenic, Předenický, 
Adam (Dešenice) (1591-
1599)  5556, 5562, 5637 
Přehořovský, František 
Karel, nejvyšší mincmistr, 
vicepresident královské 
komory (1699-1708)  
1109, 1246, 1248, 1250, 
1428-1430, 1432, 1441, 
2686, 5044, 5048, 5187 
Přehořovský, zemský sudí 
(1708)  1121 
z Přestavlk, 
Chlumčanský, Jan 
(Mačice) (1613)  5791 
Přetrhdílo, Tomáš, mlynář 
(Hoštice) (1641)  6106 

Příbramský, Václav 
Valentýn (Horažďovice) 
(1628-1631)  3940, 3943, 
5969 
z Příchovic, Příchovská, 
Lanau z, Marie Alžběta, 
baronka (1707)  782 
z Příchovic, Příchovský 
(1661)  2584 
z Příchovic, Příchovská, 
Markéta (1682)  748 
Pscheidt, Josef (1783)  
4769 
Pudner, Lucas (1563)  
2422 
Puechleuter, Wilhelm 
(Pasov)  1829-1834 
Puger, Christian 
(Žichovice) (1669)  589 
Puchheim, Jan Kryštof  
94, 125 
Puchinger, Georg, 
zámečník (1691)  3648 
Puchingerová, Tereza, 
svobodnice (1759)  796 
Pumerová, Anna, 
snoubenka Martina 
Stumpfala (1668)  3642 
Pummar, Wolf (1615)  
5808 
Pummarová, Markéta, 
manželka Wolfa 
Pummara (1615)  5808 
Purg, Augustin (1590)  
3801 
Purger, komorní rada  
1296 
Pürglová, Marie 
Magdalena (Klatovy) 
(1680)  3764, 3765 
Putz, Johann  1287-1289, 
1291 
Putz, Josef, barvíř (1760-
1763)  2488 
Putz, komorní rada (1668-
1676)  1391, 4911, 4908, 
4942 
Pytel (1725)  4093 

Pyž, Kryštof, soused a 
uzdař (Horažďovice) 
(1560)  3883 
 
 
 

R 
Rab, Bartoloměj, mlynář 
(Harantovský mlýn) 
(1619)  3560 
Rábský, Matyáš, soused 
(Horažďovice) (1705)  
3958 
z Račína, Kocová, 
Ludmila (též z Dobrše) 
(1608-1609)  5741, 5742, 
5749, 5750 
z Račína, Račín, Adam, 
mj. hejtman prácheňského 
kraje (Hrádek) (1604-
1610, +1617)  3526, 
4812, 5772, 5838 
z Račína, Račín, 
Humprecht (1617-1641)  
5838, 6113, 6062 
z Račína, Račín, Jan 
Humprecht, purkrabí 
Pražského hradu (1629-
1631)  5996, 5997, 6004, 
6012, 6013 
z Račína, Račín, Jiří 
(Čejkovy) (1605)  5712 
z Račína, Račínová, Anna 
(roz. Černínová 
z Chudenic) (1617-1628)  
5838, 5979 
z Radbuzy, Arsenius, Jan 
Kašpar, děkan Pražského 
Hradu, zástupce 
duchovního stavu (1629)  
3202 
z Radečova, Lesl, 
Baltazar, purkrabí 
(Strakonice) (1596)  3157 
z Radinova, Barbora 
(1632)  6023 
Radková, Anna (1788)  
716 
z Radkovic, Mikuláš 
Diviš, hejtman 



Jmenný rejstřík 

872 
 

prácheňského kraje 
(1651)  6198 
Radnický, Matěj, rychtář 
(Volyně) (1598-1600)  
4141, 5661 
Radnický, Matěj, správce 
(panství Volyně) (1616)  
4155 
Rakovnický, Václav, 
rychtář (Klatovy) (1592)  
3757 
Ramba, Matyáš 
(Sobětičky) (1696)  4365 
Ramsperger, Jindřich 
purkrabí na Kašperku 
(1396)  6, 28 
Rankl, Christoph, soudní 
sluha (Kašperské Hory) 
(1686)  3098 
Rasek, Václav, primátor 
(Mirovice) (1625)  5929 
Ratschan, Jan, pašerák 
soli (1738)  2924, 2930 
Ratschon, Jakob, 
vojenský zběh (1756)  
2977 
Rauel, Johann Georg 
(1749)  4500 
Rauscher, Adam, 
rýžovník zlata  1265 
Rauscher, Georg (1618-
1597-1621)  1324, 1943, 
1967, 1971 
Rauscher, Hans Georg, 
císařská stráž (Praha) 
(1615-1617)  4866, 4867, 
4868 
Rauscher, Jiří (1611)  
5781 
Rauscher, Johann Georg, 
královský jízdný (1617)  
2425 
Rausser, Mikoláš, měšťan 
kašperskohorský  7 
Raušar, Adam (1615)  
3546 
Raušar, Jakub (1539-
1555)  20 
Raušar, Jakub (1607)  
5729 

Raušar, Jakub (1637)  
6061 
Raušar, Jiřík (1601-1621)  
3188, 4154, 5679, 5697, 
5715, 5820, 5829, 5895,  
Raušar, Jiřík, městský 
písař (1629)  5987 
Raušar, Jiřík, rychtář 
(1601)  4116, 4811 
Raušar, Mikuláš (1576)  
3401 
Raušar, Motl (1539-1555)  
20 
Raušar, Zikmund (1581-
1592)  177, 1731, 3136, 
5697 
Razanský, Jan, služebník 
Hýzrleho z Chodů (1633)  
6028 
Rebstein, P. (1626)  3828 
Reckerziegel, Daniel 
(1713)  2381 
Reckerziegel, Gregor  
1957 
Reckerziegel, 
Gregor,(Kraupl) sklenář 
(1614)  4051 
Reckerziegel, Johann, 
chalupník (Stiebern) 
(1729)  2440 
Reckerziegelová, 
Elisabeth, manželka 
Gregora Reckerziegla  
1957 
Reckerziegl, Georg 
(1623)  1975 
Reckerziegl, Kaspar 
(1642)  3619 
Reckerziegl, Kaspar 
(Tuškov) (1642)  6126 
Reckerzieglová, 
Elisabeth, manželka 
Georga Reckerziegla  
1975 
Redechezipl (1619)  4614 
von Redern, Hans Georg 
(1584)  4983 
Regnerová, Rosalia 
(Rejštejn) (1781)  3874 

Regona, sousedka 
(Záblatí) (1572)  4130 
z Reicenšteina, Mikuláš, 
purkrabí na Kašperku 
(1500-1522)  2, 4, 169, 
171, 3302 
Reihart, Ebras, tkalec 
(Jezeří) (1708)  4227 
z Reichenbachu, 
Eychhorn (1588)  3449 
z Reichenbachu, 
Eychhorn, Kaspar, 
hejtman na Kašperku 
(1540-1553)  3304, 3307, 
3308, 3309, 3449, 5335 
z Reichenbachu, 
Eychhorn, Matěj 
(Žinkovy) (1589)  5532, 
5538 
Reichl, Bartoloměj (1709)  
1126, 1131, 1174, 1175 
Reichl, Bartoloměj (1689)  
3842 
Reichlová, Anna (Kozí 
Hřbety), snoubenka 
Václava Grosse, 
ševcovského tovaryše 
(1721)  4245 
Rein, Martin (Stodůlky) 
(1719)  2856, 4243 
z Reinburgu, Jan Václav, 
nejvyšší mincmistr (1679)  
1101 
Reiner, Wilhelm 
(Wolfstein)  1696, 1702 
Reinisch, Johann, 
obchodník a měšťan 
kašperskohorský (1762)  
4029 
Reinisch, Matyáš (Sušice) 
(1740)  3705 
Reisinger, Hans 
(Wolfstein)  1675 
Reisl, Georg (Kozí 
Hřbety) (1763)  4105 
Rendl, Adam (1585)  
3419 
Rendl, Jan, úředník 
(Dražovice) (1579)  5424 



Jmenný rejstřík 

873 
 

Rendl, Šimon (1585)  
3419 
Rendl, Šimon, mj. 
městský rychtář (Sušice) 
(1595-1609)  3171, 3480, 
3484, 3486, 3509, 3514, 
3525 
Rendlová, Mariana, 
manželka Šimona Rendla 
(1596-1610)  11, 3176, 
3225, 3509, 3513, 3526, 
3534, 4813, 4814, 5602 
Rentz, Andreas, berník 
prácheňského kraje 
(1658)  3229, 3230 
Rerar, Johann, měšťan 
kašperskohorský  7 
Resch, Anton (1722)  
5096 
Resch, Antonín, celní 
komisař (1693-1711)  
3270-3288 
Resch, Antonín, hraniční 
a celní komisař (1723)  
202 
Rescherg, Franz Ignaz 
(Přešín) (1694)  4653 
Resse, Nikolaus (Český 
Krumlov) (1733)  3790 
Reš, Urban (1607)  3174, 
5725 
Rešová, Barbora, 
manželka Urbana Reše 
(1607)  3174 
Reus, Michal (1632)  
6015 
Reutmayer, Wolfgang, 
nádeník (1716)  2852 
Reynhart, Dittrich, 
měšťan (Nové Město 
pražské) (1604)  3353 
Reyter, Georg (Wolfstein)  
1668 
Riedtmayer, Kašpar, 
perkmistr  1276, 1283, 
1284, 1287-1289, 1291, 
1293-1296, 1301, 1335, 
1336, 1392 
Rieplová, Barbara, 
nevlastní matka Mertina 

Wenzla (Kozí Hřbety)  
2412 
Riglová, Sofie, cikánka 
(1726)  3106 
Richter, Josef Johann, 
pukrabí (Němčice) (1785)  
4319, 4321 
Richter, Josef, radní 
(Příbram) (1763)  2529 
Richter, Martin (Červená) 
(1748)  4660 
Richter, Vít, podkovář  
2051 
Richterová, Margareta, 
manželka Víta Richtera  
2051 
Rivenshopf, Johann, 
rektor jezuitské koleje 
(Klatovy) (1769)  721 
Rob, Andreas (1775)  
4665 
Rob, Jakob (1744)  4284 
Rob, Tomáš 
(Horažďovice) (1713)  
3959 
Rob, Tomáš (Nezdice) 
(1697)  1049 
Rob, Tomáš, mlynář 
(Prostřední mlýn) (1726)  
934 
Rob, Václav (1719)  4658 
z Robčic, Hájek, Václav 
(1595)  5591 
Robl, Baltazar  1777 
Roch, Johann (1775)  
3248 
Rojská, Kristina, 
snoubenka Matese Havla 
(1679)  3643 
Rokyt, Viktorin, rychtář 
(Strakonice) (1727)  4026 
Römisch, Johann, měšťan 
kašperskohorský (1765-
1768)  2593, 2598 
Roob, Josef (Pohorsko) 
(1790)  642 
Rop, Martin Josef  1908 
z Rosendorfu, Onbonter, 
Daniel, měšťan 
kašperkohorský (1607-

1619)  1963, 1964, 3173, 
3191, 3195, 3528, 3532-
3534, 3549, 3552, 3557, 
3559, 3915, 3921, 3936, 
4048, 4152, 4333, 5721, 
5724, 5725, 5727, 5728, 
5745, 5751, 5755, 5759, 
5761, 5766, 5771, 5787, 
5794, 5829, 5859, 5866, 
5887 
z Rosendorfu, Onbonter, 
Daniel, měšťan 
kašperskohorský (1652)  
51, 1899, 1963, 1964 
z Rosendorfu, Onbonter, 
Jan, primátor (1637-1655)  
3610, 4075 
z Rosendorfu, Onbonter, 
Matěj, měšťan 
kašperskohorský (1591-
1609, +1610)  1231, 
1232, 1263, 1804, 1833, 
2413, 3152, 3174, 3523 
4120, 4142, 5681, 5715, 
5719, 5721, 5722, 5723, 
5728, 5746, 5764 
Rosenschürn, Johann  
1854 
Rošijková, Kateřina viz 
z Vracova 
z Rotenburku, Precht, Jan, 
výběrčí ungeltu, úředník a 
hejtman na Kašperku 
(1561-1587)  745, 858, 
863, 2397, 3141, 3312-
3314, 3318-3347, 5341 
z Rotenburku, Precht, 
Václav (Bohdašice) 
(1589-1601)  5533, 5544, 
5550, 5554, 5577, 5612, 
5688 
Roth, Christoph (České 
Budějovice) (1644)  3373 
Roth, Vincensius O.P. 
(1758)  2620 
Rothammer, Jan (1750)  
3715 
Rothammerová, Anna 
(1750)  3715 



Jmenný rejstřík 

874 
 

Rotpart, Martin, měšťan 
kašperskohorský (1596-
1608)  3814, 5537, 5599, 
5611, 5646, 5732 
Rotpart, Matěj (1594)  
3476, 3477, 3480 
Rotpart, Mertl, poddaný 
(panství Kašperk) (1583)  
3336 
Rotpart, Motl (1609)  
5754 
Rotscheild, Johann Paul, 
správce panství (Přešín) 
(1775)  752, 4665 
Rotter, Baltazar, kněz 
(1600)  5654 
Roudnický, Jakub (zámek 
Vimperk) (1587-1592)  
4609, 4611, 5534 
z Roupova, Václav 
Vilém, nejvyšší berník 
království (1614)  3184 
Rousovi, rodina (1718)  
783 
Rozacín, Adam viz 
z Karlšperku 
Rozanclová, Rozina 
(1728)  4422 
z Rozdražova, František 
Ignác, mj. hejtman 
prácheňského kraje 
(1651-1659)  6190, 6219, 
6204, 6240 
Rozín, Eliáš (1596)  5604 
z Rozvadova z, 
Haziovský, Mikuláš 
(Oborovice) (1573)  5364 
z Rožmberka (1558)  
4127 
z Rožmberka, Jan, 
hejtman prácheňského 
kraje (1520)  226, 228, 
261, 1041 
z Rožmberka, Jan, převor 
strakonického kláštera 
(1520, +1528)  3980 
z Rožmberka, Vilém 
(1578-1592)  3132, 3406, 
3877, 5404, 5436 

z Rožmberka, Vok, Petr 
(1592-1601)  568, 3135, 
3149, 3785, 5569 
Rudlin, pekař, měšťan 
kašperskohorský (1378)  
7 
Rudolf II., Habsburský  8, 
23, 49, 50, 56-68, 76, 77, 
179, 180, 312, 454, 458, 
472, 482-484, 486, 522, 
564, 1227, 3133, 3134, 
3136-3138, 3143, 3146, 
3150-3155, 3159, 3166, 
3171, 3172, 3174-3176, 
3289, 3317, 3867, 5400, 
5448, 5523, 5571, 5582, 
5606, 5615, 5647, 5703,  
z Rumburku, Heraklius 
Václav, zástupce 
rytířského stavu (1629)  
3202 
z Rumerskirchu, 
Ferdinand Jáchym, 
hejtman prácheňského 
kraje (1740)  2957, 2960 
Ruprecht, správce 
(Sedlice) (1742)  4282 
Ruschko, Thomas (1690)  
2392 
Rüttenbacher, Bartoloměj, 
rychtář (Červená)  1195 
Ryba, Václav František, 
hraniční a celní komisař 
(1691)  3269 
Rybáček, Jan 
(Horažďovice) (1629)  
5990 
Rybák, Bartoloměj, 
soused (Strakonice) 
(1605-1609)  3997, 3998, 
4000-4002 
z Rýzmberka, Švihovský 
(1579)  5417 
z Rýzmberka, Švihovský 
Břetislav (1550)  15, 3882 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Břetislav (1581)  5449 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Ferdinand (1634)  6041 

z Rýzmberka, Švihovský, 
Fridrich (Nalžovy), 
hejtman prácheňského 
kraje (1604-1621)  4812, 
4814, 4815 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Jaroslav, mj. hejtman 
prácheňského kraje, 
nejvyšší berník království 
(Nalžovy) (1680-1710, 
+1716)  898, 1143, 1150, 
3233, 4816, 4817, 4818 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Karel, hejtman 
prácheňského kraje 
(1588-1590)  677, 3898 
Rýzmberka z, Švihovský, 
krajský hejtman (1728)  
1203 
Rýzmberka z, Švihovský, 
Pavel (1583-1592)  3891, 
3900 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Václav (1561-1586)  
3133, 3884, 3886, 3887, 
3888, 3890, 3892, 3894, 
5448 
z Rýzmberka, Švihovský, 
Václav (1639)  6088 
 
 
 

Ř 
Řáha, Jan (Pohorsko) 
(1774)  4572 
Řáhová, Kateřina (Zuklín) 
(1753)  719 
Řečický, Jindřich, 
zástupce městského stavu 
(1639)  3212, 3213 
Řečický, Norbert, felčar 
(1782)  4596 
Řehoř, řezník, rychtář 
(Sušice) (1572)  3397 
Řehořovský (1696-1700)  
2631, 2643, 2653 
Řepa, Jakub (Volyně) 
(1640)  6097 



Jmenný rejstřík 

875 
 

Řezanková, Anna Marie 
(Domoraz), snoubenka 
Víta Haranta (1737)  4457 
Řezník, Jakub (1617)  
5830 
Řezník, Jakub (1623-
1628)  5911, 5963 
Řezník, Jakub, soused 
kašperskohorský (1619)  
5871 
Řezník, Jonáš (1632)  
6021 
Řezník, Mikuláš (1591)  
3152 
Řezník, Mikuláš (1616-
1619)  5818, 5871 
Řezník, Mikuláš (1638)  
6073 
Řezník, Mikuláš, syn 
Jakuba Řezníka (1623)  
5911 
Řezník, Volf (1588)  4671 
z Říčan, Hartman, Vilém 
(Kněžice) (1672)  6263 
z Říčan, Ignác (1697)  
162 
z Říčan, Jan ml. 
(Rychnov) (1605)  5702 
z Říčan, Kavková, Anna 
(1624)  5926 
z Říčan, Říčanský, Kavka, 
Jan Kryštof (Štěkěň) 
(1602)  5680 
z Říčan, Říčanský, Kavka, 
Jan Kryštof, hejtman 
prácheňského kraje 
(1625)  5928, 5935 
z Říčan, Říčanský, Kavka, 
Jan st. (1629)  5992 
z Říčan, Říčanský, Kavka, 
Jan, berník stavů (1567-
1569)  3122, 3123 
z Říčan, Říčanský, Kavka, 
Mikuláš, hejtman 
prácheňského kraje 
(1576)  5385 
z Říčan, Říčanský, Kavka, 
Pavel, mj. hejtman 
prácheňského kraje (Dub) 

(1610-1619)  5767, 5770, 
5802, 5872 
z Říčan, Říčanský, Kavka, 
Vilém (1641)  6110 
z Říčan, Václav Ignác, 
úředník komory (1711-
1712)  1150, 1152, 1157, 
1158, 1162 
Říhovec (Bohumilice) 
(1614) 5799 
Řisaha, Pavel, otec 
Kateřiny Řisahové (1743)  
600 
Řisahová, Kateřina (1743)  
600 
 
 
 

S 
Sabinov, rytíř (Adlerova 
huť) (1781)  4315 
Sabl, Šmule, žid (Sušice) 
(1695-1698)  3656, 3662 
Sadetzky, Josef (1725-
1740)  1912 
Sadetzky (1738)  5171 
Sadetzky, Jan Mates 
(1739)  3243 
Sadetzky, sirotci (1734-
1735)  2747 
Sahner, Ferdinand, právní 
zástupce Josefa 
Herrmanna (1776)  2245 
Sacher, Ignaz, direktor 
(panství Volyně) (1758)  
4299 
Sachser, Franz, Josef, 
správce (Prášily) (1785-
1786)  4771, 4772 
Salzmann, Michal (1637)  
6066 
Samuinkel, soused 
(Kasejovice) (1647)  6156 
Scanda, Matyáš (Nezdice) 
(1784)  3081 
Scuthius, Jan, děkan 
(Sušice) (1635)  3609 
Sebastian, Johann, 
úředník (panství 

Žichovice) (1782-1784)  
4596-4603 
Sebastian, Josef, úředník 
(panství Žichovice) 
Sebastian, písař (Záblatí) 
(1558)  4127 
Sebastianová, Eva 
(Žihobce), snoubenka 
Petra Matouška (1774)  
4575 
Sebastianová, Eva 
(Žihobce), snoubenka 
Václava Staňka (1774)  
4571 
Sebolt, Bartoloměj, sklář 
(1598)  753 
ze Sebusic, Kryštof, 
nejvyšší mincmistr (1603)  
2475 
Sedl, dědicové  2296, 
2297 
Sedl, Sebastian, poručník 
sirotků Johanna 
Drachslera (1783)  1883, 
2308, 2309, 2314-2316 
Sedlák, Jan (Rozsedly) 
(1599)  3499 
Sedlářka, Voršila, 
sousedka (Sušice) (1607)  
5724 
Sedlecký, Matouš, soused 
kašperskohorský (1644)  
6148 
von Seewiesen, Kobylka, 
Václav (1682)  4198 
Seidl, Ignaz, chirurg (K. 
Hory) (+1762)  4306 
Seidlová, Anna Marie 
(Filipova Huť) (1787-
1789)  3262 
Seischl, Bartl (1716)  
4782 
Seitz, Jakub Vilém, mistr 
zvonařský (Plzeň)  1879 
Seiz, Hans (Wolfstein)  
1665 
Selbt, Gabriel  1284, 1296 
Seller, Hans, hejtman 
(Prachatice) (1620)  3879 



Jmenný rejstřík 

876 
 

Seltenschklag, Hasn 
(1584)  4983 
Sepl, Adam (z 
Pasovských) (1613)  
1842, 3364 
von Seplbauer, Johann 
Josef, správce panství 
Dlouhá Ves (1788)  764 
Serman, Petr Pavel 
(Sušice) (1644)  3626 
Setl, Purchart, měšťan 
(Grafenau)  1809 
Seydl, Gerhard 
(Grafenau)  1810 
Seydl, Jakl, poddaný 
města K. Hory (1650)  
191 
Seydlinus Schart, měšťan 
kašperskohorský (1396)  
6, 28 
Schabský (1738)  5165 
Schadt, Johann Adam 
(1643-1656)  1003, 4872, 
4873, 4874, 4879, 4880, 
4881 
Schaffer, Georg (1734)  
3859 
Schaghenlost, Matěj 
(Radešov) (1600)  3908 
Schaldeg, Michal (1746)  
4286 
von Schaller, Johann 
Konrad (1720)  5193 
Schaller, Georg P., farář 
(K. Hory) (1784-1785)  
2646, 3087 
Schaller, Paul, měšťan 
(Hartmanice) (1710)  
4231 
Schaner, Leopold, úředník 
gubernia  540 
Schärl, Urban 
(Leoprächting)  1814 
Scharner, Baltasar 
(Blánsko u Kaplice) 
(1690)  3788 
Scharner, Michal, tkalec, 
syn Baltazara Scharnera 
(Blánsko u Kaplice) 
(1690-1698)  3788, 3789 

Scharsaun, Jan (Červená) 
(1600)  2385 
Scharsaun, Jan ml.  2385 
Schart Seydlinus, měšťan 
kašpersko-horský (1396)  
6, 28 
Schartl, Georg  1934 
Schartz, Hans, zedník  
2057 
Schasser, Adam, soused 
(Rejštejn) (1737)  3860 
Schätz, Vilém (Horní 
Krušec) (1737)  4746 
Schätzl, Urban (Pasov)  
1835 
Schedlbauer, Josef, 
sklářský podnikatel 
(Svojše, páteříková huť 
Jelenov) (1733-1739)  
940-942 
Schedlbauer, Lorenz, 
sklářský podnikatel 
(Grünberg) (1771-1772)  
953 
Schedlbauer, Pavel, 
vrchní rychtář 
Královského Hvozdu 
(Javorná)  1850 
Schedlbauer, sklář (1738)  
2919 
Schedlová, Kateřina 
(Nezdice), snoubenka 
Václava Mottla (1754)  
806 
Scheff, Ulrich měšťan 
kašperskohorský  7 
Scheibel, Michal 
(Strakonice) (1616)  4006 
Scheider, Jan Václav  
1322 
Scheiner, Johann Georg 
(1710)  5081 
Scheinost, Filip (1602)  
1952 
Scheinost, Filip (1643)  
3620 
Scheinost, Filip, měšťan 
kašperskohorský (1657-
1659)  2005 

Scheinost, Johann 
(Dlouhá Ves) (1764)  
3776 
Scheinost, Johann 
(Radešov) (1603-1612)  
2346 
Scheinost, Marek 
(Radešov) (1613)  2350 
Scheinost, Martin, syn 
Johanna Scheinosta 
(Radešov)  2346, 2347, 
2349 
Scheinost, Václav 
(Bayerhof) (1628)  5975, 
5976 
Scheinostová, Katharina, 
manželka Johanna 
Scheinosta (Radešov)  
2346 
Schellbeg, Johann 
(Ždánov) (1780)  4586 
Schenost, soused 
(Rabštejn) (1569)  5347 
Schentz, Andreas (1656)  
3376-3378 
Schiesser, Josef 
Christoph, agent (Vídeň) 
(1716)  5191, 5192 
Schilbach, Johann 
(Březnice) (1758)  4300 
Schindinger, Johann 
Ulrich, hraniční pojezdný 
(1776)  565 
Schindler, Georg, mlynář 
(Prostřední mlýn) (1643)  
1000 
Schipaunsky, městský 
sekretář (1797)  3267 
Schirer, Wenzl, vrchní 
rychtář (Javorná) (1779)  
4766 
Schissner, Andreas, 
hejtman (Týnec) (1716)  
4239 
Schissner, Karl Josef 
(Horní Krušec) (1741)  
4279 
Schkonitz, Johann Franz, 
registrátor při deskách 
zemských (1721)  4704 



Jmenný rejstřík 

877 
 

Schlagerer, Wolf  1989 
Schleitner, Mathias  2000 
Schlemmer (1621)  5896 
Schlosser, Johann, 
hornický písař  1231 
Schlosser, Lucas  2000 
Schmalz, Jobst, obyvatel 
kašperskohorský (1630)  
6009 
Schmalzl, Tomáš (1714)  
3677 
von Schmaus, Anna 
(1778)  2088 
Schmeisserová, Margareta  
1094 
Schmeizl, Georg, otec 
Marianny Schmeizlové 
(1672)  570 
Schmeizlová, Marianna, 
snoubenka Mathiase 
Tomaschka (1670)  570 
Schmid, Amandus, P., 
farář (Albrechtice) (1765-
1767)  712-714 
Schmid, Jakob  1779 
Schmid, Johann, agent 
(Vídeň) (1768)  5210 
Schmidauerová, Kateřina 
(Malé Omlenice) (1633)  
4169 
Schmidová, Katharina  
2037 
Schmidt, Adam (1614)  
1958 
Schmidt, Johann Adam 
(1778)  809 
Schmied (1765)  2579 
Schmied (Dlouhá Ves) 
(1711)  4700 
von Schmied, Johann 
Heinrich, dvorský agent 
(1761-1768)  412, 425, 
432-434 
Schmied, Adam, řezník, 
soused kašperskohorský 
(1598)  5631 
Schmied, Adam, 
svobodník (1778)  777 
Schmied, Amandus, P., 
administrátor 

(Albrechtice) (1766-1767)  
4802, 4803 
Schmied, František, 
měšťan kašperskohorský, 
zeť Zikmunda Fuchse, 
primátor (1708)  1215, 
1364, 1439, 1456, 1466, 
1467 
Schmied, Franz (1733)  
4255 
Schmied, Franz Georg, 
radní, primátor (1725-
1746)  2384, 2754, 2755, 
3770, 4426, 4738, 5148, 
5154 
Schmied, Franz Josef, 
radní (1720)  2720 
Schmied, Georg, mlynář 
(Řetenice)  1938 
Schmied, Ignác, mlynář 
(Grünberg) (1790)  823 
Schmied, Jakob (Žihobce) 
(1714-1715)  4382, 4385 
Schmied, Jakob Franz 
(Žihobce) (1714)  4380 
Schmied, Johann 
(Stodůlky) (1739)  4747 
Schmied, Johann Franz 
(Březnice) (1709)  4228 
Schmied, Johann Franz 
(Dlouhá Ves) (1711)  
1148 
Schmied, Lucas  1231 
Schmied, Martin 
(Pernstein)  1653 
Schmied, Paul, syn 
Johanna Schmieda 
(Stodůlky) (1739)  4747 
Schmied, šenkýř (Stachy) 
(1767)  4762 
Schmied, Thomas, majitel 
lázně (1767)  2083 
Schmied, Václav, soused 
kašperskohorský (1600)  
3994 
Schmiedl, Sebastian 
(Zhůří) (1787-1789)  
3262 
Schmiedová, Marie 
(1764)  2117 

Schmit (Strašín) (1630)  
4165 
Schmitt, Andreas (1636) 
1985 
Schmitt, Michal (1690)  
2405 
Schmittová, Marie  2039 
Schmuedt, Ignaz  1900 
Schmullová, Magdalena, 
snoubenka Matese 
Markause (1790)  731 
Schmut viz Zmut 
Schmuter, měšťan 
(Freyung)  1678 
Schneemann, Johann 
Georg, mincmistrovský 
úřad (1728)  2734 
Schneider (Vatětice) 
(1776-1777)  3873 
Schneider, Jan (1640)  
6100 
Schneider, Johann Wenzl, 
písař (1764-1765)  2117, 
2632 
Schneider, Marek 
(Rejštejn) (1614)  3823 
Schneider, Martin (1636)  
3205 
Schneider, Mathias, 
měšťan kašperskohorský 
(1562)  2095 
Schneider, Michael 
(Dlouhá Ves) (1690)  
4698 
Schneider, Stephan 
(1599)  1888, 2107 
Schneider, Thomas 
(Radešov) (1615)  2351 
Schneider, Tomandl 
(Radešov) (1636)  2353 
Schneider, Wenisch 
(Rejštejn) (1614)  3824 
Schneiderová, Katharina, 
manželka Stephana 
Schneidera  2107 
Schnör, Johann, šichtmistr 
(1768)  2438 
Schnudaperger, Roch, 
švagr Hanuše Schosse 
(Sušice) (1597)  3494 



Jmenný rejstřík 

878 
 

Schnur, Jakob (Praha) 
(1608)  4865 
Schodnow, Philip P., 
administrátor 
(Albrechtice) (1654)  
4773 
Scholl, Johann (Pernstein)  
1654 
Schollhauser, Georg, 
nájemce myslivny 
(Svojše) (1758-1761)  985 
Scholtz, Augustin Johann, 
správce (hejtman) 
Královského Hvozdu 
(1666-1667)  4732, 4733 
Schön, Jakob, kalkulátor 
mincmistrovského úřadu 
(1763-1769)  2495, 2529, 
2557, 2622 
Schönauer, Johann 
Michael (Wolfstein)  
1726 
von Schönfeld, Mikoláš, 
nejvyšší mincmistr (1650-
1662)  877, 879, 881, 
1275, 1282, 1390, 1424, 
1425, 2518, 2545, 2546, 
2556, 2563, 2584 
von Schönfeld, hrabě 
(1581)  4861 
Schönka (Radešov) 
(1783)  4317 
ze Schöntalu, Zádubský, 
Jan Vojtěch, hejtman 
prácheňského kraje 
(1710-1724)  2831, 2848-
2850, 2852, 2855, 2856, 
2858, 2859, 2861-2869, 
2872, 2873, 4238 
Schöpf, Wilhelm, ovčák 
(Stachy) (1739)  3862 
Schöpf, Wilhelm 
(Stodůlky) (1737)  3968 
Schörner, Michael, 
měšťan kašperskohorský 
(1708)  1123 
Schörner, Michael, 
účastník rvačky na svatbě 
v Červené (1727-1728)  
1194, 1196, 1208 

Schoss, Hanuš, švagr 
Rocha Schnudapergera 
(K. Hory) (1597)  3494 
Schott, Thoma (Rejštejn) 
(1586)  3795 
Schräff, Kristian  1232 
Schraml, Johann  574 
Schreiber, Linhart (Kozí 
Hřbety) (1608-1617)  
5744, 5826, 5831, 5845 
Schreiber, Lorenc 
(Volary) (1601)  3785 
Schreiberová, Anna, 
manželka Linharta 
Schreibera (+1617)  5831, 
5832, 5835 
Schreiner, sklář z Gerlovy 
Huti (Grünenwaldu)  
1699 
Schreiner, Václav, 
svobodník (1753)  790 
Schreiter, Andres (1600)  
5654 
Schrompf, Georg 
(Záblatí) (1633)  4168 
Schrötter, Hans (1733)  
4742 
Schuedt, Johann, hejtman 
(Žichovice) (1650-1675)  
4351, 4354, 4355, 4357, 
4358, 4359 
Schulhof, Martin 
(Stodůlky) (1769)  4763 
Schulhof, Michal 
(Stodůlky) (1769)  4763 
Schüller, Josef, obchodník 
s krajkami (Březnice) 
(1732)  544 
von Schuman (Dlouhá 
Ves) (1706-1711)  4699, 
4701, 4702 
von Schuman, Barbara 
Leopoldina (1776-1780)  
761, 762 
von Schuman, baron 
(1730-1737)  2954, 3110, 
3111 
von Schuman, Christoph, 
krajský hejtman (1710)  
1144-1146, 1151, 1153, 

1155, 1164, 1165, 1167, 
1168, 1170 
von Schuman, Johann 
Georg (1721)  4704 
von Schuman, Johann 
Georg, hejtman 
prácheňského kraje 
(1710-1723)  1193, 2827-
2834, 2837, 2839-2859, 
2861-2869, 2871 
von Schuman, Johann 
Josef (1760-1762)  759, 
760 
von Schuman, Johann 
Max (1716-1736)  4703, 
4704, 4706-4711, 4713, 
4714 
von Schuman, Johann 
Maxmilian (1727-1732)  
756, 757 
von Schuman, Josef 
(1764-1768)  3776, 4724, 
4725 
Schurmann, Johann 
Adam, solní pojezdný 
(Prácheňský kraj) (1708-
1714)  524, 525, 4023, 
4226, 4229, 4237 
Schuster, Georg  1676 
Schuster, Hans (1663)  
2363 
Schuster, Hans (1759)  
393 
Schuster, Hans, radní 
(Rejštejn) (1677)  891 
Schuster, Johann Thomas 
Franz, pokladník  1349 
Schuster, Melichar 
(Kvilda) (1764)  423 
Schuster, Motl, obyvatel 
kašperskohorský (1559)  
3385 
Schuster, Stanislav 
(Ždánov) (1760)  607 
Schuster, Thomas 
(Albrechtice) (1599)  
1946 
Schuster, Tomle, obyvatel 
kašperskohorský  (1559)  
3385 



Jmenný rejstřík 

879 
 

Schustermalk (1585)  
3347 
Schutaurt, Nikolaus, písař 
(Kundratice) (1693)  4822 
Schutt, Zikmund (1671)  
2013 
Schüttenhofner, Georg 
(1650)  3096 
Schutz, Linhart (Rejštejn) 
(1608)  3818 
Schwab, Jakob (1699-
1704)  2035 
Schwabová, Eva (1630)  
1979 
Schwanderer (Vídeň) 
(1753)  5208 
Schwandtner, Johann 
georg, agent (1738-1748)  
4793, 5169, 5227 
Schwanel, Albrecht 
(1600)  5656 
Schwanel, Andreas 
(1611-1623)  2427, 5779 
Schwanel, Augustin, 
měšťan kašperskohorský 
(1600-1612)  1956, 5656 
Schwanel, Bartoloměj, 
měšťan kašperskohorský, 
zeť Šimona Fišera (1600-
1617)  1885, 5656, 5744, 
5831 
Schwanel, Ondřej (1597-
1606)  3172, 3494, 3512, 
3514, 3518, 5656, 5694 
Schwanelová, Anna 
(1607)  5730 
Schwanelová, Anna, 
manželka Ondřeje 
Schwanela (1603)  3512 
Schwanelová, Dorota, 
manželka Bartla 
Schwanela  1885 
Schwanelová, Ludmila, 
manželka Bartoloměje 
Schwanela (1617)  5831 
Schwarz, Bartl (1759)  
4720 
Schwarz, Bartl 
(Kunratice) (1759)  3724 

Schwarz, direktor 
(Postoloprty) (1774)  
4311 
Schwarz, Georg 
(Rejštejn) (1610-1613)  
3820, 3822 
Schwarz, Johann Anton 
Georg, hejtman (zámek 
Vimperk) (1715-1719)  
4627, 4628, 4630 
Schwarz, Johann Anton, 
tchán Wenzla Antona 
Drechslera (1725)  1913 
Schwarz, Josef (1739)  
2934 
Schwarz, Josef (Řetenice) 
(1788)  726, 821 
Schwarz, Martin (Horská 
Kvilda) (1677-1683)  
2432, 2439 
Schwarz, Mates (1785)  
4319 
Schwarz, Mates (Stachy) 
(1784)  4770 
Schwarz, Mirtl (1664-
1670)  2431, 2432, 3641 
Schwarz, Mirtl (Kvilda) 
(1621)  2426 
Schwarz, Motl  1934 
Schwarz, Niklas (1689)  
511 
Schwarz, Prokop (1783)  
2307, 2309, 2314-2316 
Schwarz, rekrut (Vatětice) 
(1782)  4853 
Schwarz, Tomáš (Horní 
Dvořiště) (1720-1721)  
4632 
Schwarz, Wolfgang 
(1733)  3112 
Schwarzberg, Nikolaus, 
hraniční a celní komisař 
(1591)  4137 
von Schwarzenberg 
(1738-1740)  5226, 6285 
von Schwarzenberg 
(Krumlov) (1757-1762)  
573-577 
von Schwarzenberg, Josef 
(1710)  1142 

Schwarzová, Anna (1756)  
711 
Schwarzová, Magdalena 
(Nové Městečko), 
snoubenka Lorenze Dicka 
(1779)  4846 
Schwarzová, Rozina 
(Dlouhá Ves) (1760)  759 
Schwarzová, Tereza 
(Zuklín) (1784)  723 
Schwarzovi (Dlouhá Ves) 
(1739-1744)  4715, 4716 
Schweitzer, Michael O. 
Praem., farář 
(Albrechtice) (1686)  448 
Schwer, Christoph, 
rychtář (Ilzstadt) (1585)  
2409 
Schwingelhammer (1620)  
964 
Sibbogen, Johann  1293 
Sibylla, dcera Mikuláše 
Sládka (1583)  3137, 
3138 
Sibylla, manželka Jakuba 
řezníka (1623)  5911 
Siegel, Mates (1724)  
4024 
Siegert, komorní rada 
(1730)  5128 
Siegl, Jakob (Albrechtice) 
(1719)  4784 
von Sieneschein, Filip, 
kapitán (Vimperk) (1619)  
4614 
Siezpardt, Andreas  1968 
Sigl, August, právní 
zástupce  2183 
Sigl, Augustin (Volyně)  
1926 
Sigl, Stephan (1722)  695 
Sigl, Stephan (Červená) 
(1724)  2394 
Sigl, Thomas Georg  1651 
Sigl, Zikmund, tkadlec  
2004 
Siglbauer (Červená)  1208 
Siglbauerová, Theresia 
(1791)  650 



Jmenný rejstřík 

880 
 

Siglová, Kateřina (1718)  
691 
Siglová, Marianna (1718)  
692 
Sichnert, Václav (1599)  
4142 
Siklpaur (1611)  5768 
Simandl (Svojše, 
Zebodlovský dvůr) (1618)  
3556 
Simandlová, Regina 
(1656)  2389 
Simbl, Andreas (Nezdice) 
(1700)  1051 
Simbl, Veit (1713)  2381 
Simblová, Margareta 
(Nicov), snoubenka 
Jakoba Geigera (1715)  
4780 
Simerlová, Barbora 
(Reckerberg), snoubenka 
Ignáce Schmieda (1790)  
823 
Simlová, Anna (Kavrlík) 
(1737)  2949 
Simon, Johann Heinrich 
(Pernstein)  1659, 1660 
Sinbörg, Wolf, písař 
(Grafenau)  1818 
Singer, Martin, měšťan 
(Grafenau)  1658 
Singer, Paul, syn Martina 
Singera  1658 
Skála, Martin, měšťan 
(Sušice) (1618-1621)  
3553, 3555, 3570 
Skála, Martin, soused 
(Sušice) (1597)  3492 
Skerle, Jakob Wilhelm, 
hejtman (panství 
Žichovice) (1712-1734)  
595, 4376-4379, 4381, 
4383, 4384, 4386-4401, 
4404-4450, 4460 
Sklenář, Linhart (1588)  
3449 
Sklenář, Pavel (1582)  
3136 
Skuhra, Vít (Nezdice) 
(1721)  4411 

ze Skuhrova, Skuhrovský, 
Oldřich, zástupce 
rytířského stavu (1634-
1639)  3212, 3213, 6039 
Skuteček, Melichar 
(Rozsedly) (1583)  5467 
Sládek, Jan (1599)  3498 
Sládek, Jan (1638)  3612 
Sládek, Mikuláš (1583)  
3137 
ze Slavětína, Mazaný, Jan 
(1654-1661,+1659)  6214, 
6237, 6244 
Slavíček, Václav 
(Palvínov) (1734)  4838 
Slichonský, Josef (Horní 
Krušec) (1768)  4310 
Slivka, Bartoloměj 
(Sušice) (1589)  3459, 
3462 
Slivková, Kristina, 
manželka Bartoloměje 
Slivky (Sušice) (1589)  
3459 
Slosar, Matěj (1605)  
5706 
Smetschin, Elisabeth 
(Kundratice) (1693)  4822 
Smils, Paul (1728)  981 
ze Smislova, Lhotka, 
důstojník (1774)  3067 
Smola, Albert, pašerák 
soli (Nezdice) (1757)  
1060 
Smola, Jíra (1613)  5793 
Smola, Jiří (1700)  4372 
Smola, Martin (Nezdice) 
(1704)  518 
Smola, Šimon (Nezdice) 
(1731)  4433 
Smola, Václav (1754)  
4526 
Smolík, Benedikt (1658)  
6236 
Smolík, Beneš (1600)  
3907 
Smolmer, Bartoloměj, 
lékař (Staré Město 
pražské) (1595)  4139 

Smolová, Eva (Nezdice), 
snoubenka Václava 
Pařezného (1714)  4383, 
4384 
Smolová, Marie 
(Nezdice) (1734-1735)  
4452, 4454 
Smrček, Josef (Nezdice) 
(1772)  4566 
Smrček, Martin, správce 
(Rabí) (1686)  4200 
Smrkovský, Andreas 
Ignaz (Praha) (1721-
1727)  5094, 5110, 5115 
Smrkovský, Johann Jakob 
(1754)  3245 
Smrž, Jan (Palvínov) 
(1598)  4833 
Smula, Adalbert 
(Nezdice) (1757)  4298 
Smutná, Eva, sestra Anny 
Poláčkové (1610)  5760 
Soběplánský, Matouš, 
soused (Horažďovice) 
(1587)  3896 
Sobětiček z, Jiskra, 
Václav, služebník (Dobrš) 
(1595)  5587 
Sobotnický, Simeon, 
úředník (Dobrš) (1594)  
5580, 5581 
Sogerer, Mathias 
(Jelenov) (1733)  1028 
Sogh, Tomáš (Sušice) 
(1582)  3410 
Sojka, Pavel (+1563)  
3389 
Sojka, Petr (1568)  3390 
Sojka, Tomáš, syn Pavla 
Sojky (1563)  3389 
Sokol, Matouš, měšťan 
(Vimperk), rychtář a 
švagr Martina Frýda 
(1607-1  4044, 4057, 
4066, 5880, 5960 
Sokolová, Mariana, sestra 
Martina Frýda (1616)  
5817 
Sölner, Jakub (1788)  583 



Jmenný rejstřík 

881 
 

Sommer, Thomas, 
císařský kontrolor 
(Řezno) (1594)  4863 
von Sonnenberg, 
Hermann, hejtman 
kompanie (1774)  749 
Sonnleitner, Christoph, 
právní zástupce barona 
von Haydan  2170, 2171, 
2173 
Soukeník, Václav, soused 
(Sušice) (1581)  3407 
Soutic ze, Čábelický 
(1615)  5813 
Sova, Martin (1769)  577 
Spaleci, Antonín, písař 
(1733)  2743 
Spaleci, Josef Georg  
2075 
Spaleri, Antonín (zámek 
Vimperk) (1751)  4646 
Spaleri, Gabriel (1751)  
4291 
Spaleri, Johann Josef 
(1739-1740)  4274, 4276, 
4277 
Spaleri, Martin (1751)  
4294 
Spanberger, Vilém, 
horník (1580)  1229 
Speiss, Mates, měšťan 
kašperskohorský (1579)  
5418 
Speltr, Johann (Horní 
Planá) (1762)  576 
Sperat, Jan Václav, P. 
děkan (Sušice) (1689-
1692)  1048, 1105, 1106, 
1108, 1863, 3644, 6278 
Sperl, Andreas (1650)  
6184 
Sperl, Andreas, soused 
kašperskohorský (1632-
1638)  3204, 3613, 4067 
Sperl, Bartl (Ostružno) 
(1563)  5338 
Sperl, Bartoloměj (1742)  
2263 
Sperl, Gilbert, P. (1726)  
698 

Sperl, Matouš, poručník 
sirotků po Janu Elpekovi 
(1612-1618)  3534, 5854 
Sperl, Ondřej (1641-
1643)  6117, 6124, 6133 
Sperl, Pavel, měšťan 
kašperskohorský (1609)  
5746 
Sperlová, Marie (1643)  
6133 
Spilková, Rozina (1716)  
4392 
Spitzka, Johann Franz, 
direktor (Prášily) (1767)  
4760, 4761 
Sporn, Bartoloměj, soused 
(Sušice) (1648)  3222 
Sporn, Daniel  1760 
Spreitzenperger, Cristoph 
(Radešov)  (1615)  2351 
Spryn, Jan, obyvatel 
(Sušice) (1588)  3454 
Stadlerová, Magdalena, 
svobodnice (1753)  791 
Stach, Martin (Kozí 
Hřbety) (1653)  2416 
Stach, Mates (Klenová, 
panství Bystřice) (1737-
1738)  2919, 4271 
Stain, Tobias, perkmistr 
(Rudolfov)  1233 
Staněk, Havel (1611)  
2377 
Staněk, Václav (Soběšice) 
(1762-1774)  612, 4553, 
4571 
Staněk, Jakub (Strašín) 
(1751)  4514 
Stangel, Jindřich, měšťan 
kašpersko-horský (1396)  
6, 28 
Stará, Anna, měšťanka 
(Horažďovice) (1652-
1663)  3952, 3955, 6225, 
6227, 6228 
Starý, Jan, soused 
(Volyně), švagr Matouše 
Motla (1597)  5620 
Starý, Martin, soused 
(Horažďovice) (1632-

1650)  3944, 3945, 3948. 
3951, 6109 
Staudnický, Jakub 
(Vimperk) (1591)  4036 
Steinechler, Hans, velitel 
(1624)  3827 
Steiner, Matyáš, soudní 
sluha (Sušice) (1686)  
3098 
Steiniger, Jan, preceptor 
(Opolenec) (1619)  3561 
Steis, Matěj, soused 
kašperskohorský  1410 
Stejskal, Antonín, právní 
zástupce Josefa 
Herrmanna  2234, 2241 
von Sternfeld, Antonie 
(1763-1764)  3118 
Steyer, Mikuláš, soused 
(1661)  4191 
Steyff, Matěj (1594)  
5583 
Stidlaw, Andreas, agent 
(Praha) (1585)  4860, 
4861, 4862 
Stiebauer, Nikolaus 
(Albrechtice) (1744)  
4798 
Stiegler, Pavel, 
zámečnický tovaryš 
(1750)  784 
Stierbek, Jiřík (1595)  
3482 
Stierbeková, Kateřina, 
vdova po Jiříkovi 
Stierbekovi (1595)  3482 
Stievka (Ostružno) (1669)  
589 
Stillová, Anna (Žihobce) 
(1714)  4380 
Stimpfl, Motl (Humpolec) 
(1604)  5690 
Stingl, Andreas (1782)  
4852 
Stingl, Andreas (Radkov) 
(1784)  739 
Stingl, Franz, voják 
(Zhůří) (1784)  3088 
Stingl, Max (Nicov) 
(1639)  2378 



Jmenný rejstřík 

882 
 

Stir, Mikoláš Norbert, zeť 
Adama Weissenregnera 
(1676-1682)  893, 900 
Stir, Mikuláš (1655)  
6223 
Stir, Norbert, M. (1638)  
4172 
Stittweisová, Marianna, 
sestra Jiřího Matouška 
(1736)  1058 
Stockinger, Georg, 
měšťan kašperskohorský 
(1721-1739)  1174, 3703 
Stogbauer, Viktorin, 
radní, obecní starší (1765-
1779)  1322, 1549, 1878, 
2188, 2636, člen 
hospodářské konference 
(1781)  2681 
Stöhr, Sebastian, 
svobodník (1764)  803 
Stolzinová, Kateřina, 
obchodnice (1753)  3719 
Stonstul, Ondřej Alois, P., 
farář (K. Hory (1661)  
1096 
Storch, Lorenz, podstarší 
(1768)  4806 
ze Storchenfeldu, Antonie 
Františka, roz. Boryňová 
ze Lhoty (1760-1761)  
735, 736 
ze Storchenfeldu, Ignác 
(Vatětice) (1779-1782)  
4846, 4851-4853 
ze Storchenfeldu, Vincenc 
(1784)  738, 739, 743 
ze Storchenfeldu, Zelinka, 
Ignác (1788)  920 
Straka, Lorenz (Březnice) 
(1699)  4220 
Strakonický, Bartoloměj 
(1628)  5966  
Strakonický, Bartoloměj 
Prokop, primátor 
(Volyně), vnuk Davida 
Pankraze (1649)  4184 
Stranek, Jiřík (Sušice) 
(1610)  3527 

Straniber von, Wolf, 
sekretář komory (1674)  
4930 
Strasser, Andreas, soudní 
sluha (1710)  2829 
Straubingu ze, Joachim, 
zemský rychtář 
(Pernstein)  1662 
Streber, Wolf (1589-
1601)  3150, 5529, 5671 
Streiber, Linhart (1613)  
3538 
Stretzer, Jakob (1755)  
3381 
Strich, forman (1570)  
4129 
Strnad, Jan (1608)  5735 
Strnad, Jan, zámečník 
(1596)  5598 
Strobl, Adalbert (1784-
1789)  3263 
Strobl, Andreas (1660)  
2790 
Strobl, Gregor (1664)  
2009 
Strobl, Hans, soumar  
1836 
Strobl, Josef (1770-1771)  
3033 
Strobl, Josef, radní (1765) 
Strobl, Josef, účetní 
(1773)  1092 
Strobl, Kaspar, městský 
písař (Vilshofen)  1961, 
1752 
Strobl, Mathias, syn 
Adalberta Strobla (1784-
1789)  3263 
Strobl, Ondřej (Lhenice, 
panství Netolice) (1660)  
3097 
Strobl, Simon, účetní 
městského špitálu, 
zástupce města, obecní 
starší (1761-1771)  411, 
2474, 2674, 3033 
Strobl, Thomas (1610)  
1678 
Stroblovi, rodina (1780)  
3741 

Strohmayer, Andreas 
(Nicov) (1677)  2380 
Strojetická, Anna (1663)  
4193 
von Strolz, Johann 
Christian (1740)  747 
Stromek, Vít (1625)  3581 
ze Stropčic, Fremuth 
Beneš (1641)  5 
ze Stropčic, Zdeněk 
(1637)  6066 
Střela, Jan Jiří, hejtman 
(Březnice) (1649-1668)  
4910, 6166 
Střelec, Havel (Klatovy) 
(1597)  3760 
Stříbrníková, Anna, 
švagrová Martina Frýda, 
snoubenka Šebestiána 
Pilaře (1605)  4043 
Střítecký, Hozman, 
Václav, soused 
(Hartmanice) (1620)  
4156 
ze Stříteže, Dejm, 
Jindřich, berník 
prácheňského kraje 
(1597-1614)  186, 5621 
ze Stříteže, Dejm, 
Bernard Václav (Vojnice) 
(1734)  4263 
ze Stříteže, Dejm, 
Mikuláš, hejtman 
prácheňského kraje 
(1643-1644)  2817, 6047, 
6137 
Stubenfoll, Thomas 
(1748)  4750 
Studnický, Bernard 
(Řezno) (1634)  4871 
Studnička, Matěj, mlynář 
(Zuklín) (1751)  4514 
Stukerová, Anna (1662)  
2361 
Stumpfal (Stieberwald) 
(1741)  2442 
Stumpfal, Adam (1728)  
2884 
Stumpfal, Martin 
(Humpolec) (1668)  3642 



Jmenný rejstřík 

883 
 

Stumpfal, Martin, 
chalupník (Stiebern) 
(1729)  2440 
Stumpfal, Matyáš (Milov) 
(1731)  3695 
Stumpfalová, Margareta 
(1737)  3702 
Stumpfalová, Marie 
(Studenec) (1732)  2441 
Südleinová, Katharina  
1994 
Suchel, Jan (Radkov) 
(1784)  740 
Sulek, Jiřík, soused 
(Sušice) (1595)  3481 
Sus, Adam, farář, řád 
křížovníků s červeným 
křížem (Mouřenec) 
(1628-1629)  1859-1861, 
1875, 3585 
Sušický, Daniel, úředník 
(Klatovy) (1612)  3762 
Sušický, Jan Vojtěch 
(1635)  6054 
Sušický, Josef (1709)  
4228 
Sušický, Kaut, Jan, berník 
prácheňského kraje 
(1697-1607)  3521, 5621 
Sušický, Procházka, Pavel 
(Strakonice) (1651)  6193 
Svatová, Kateřina 
(Šimanov), snoubenka 
Martina Tejmala (1775)  
4579 
Světelský, Mikuláš, švagr 
Martina Frýda, měšťan 
(Vimperk) (1611-1630)  
4047, 4058, 4065, 5841, 
5869, 5973, 5981 
Svoboda, František Josef, 
úředník panství Velký 
Zdíkov (1774)  767 
Svoboda, Václav, direktor 
(panství Lnáře) (1768)  
4806 
Svojetický, Johann Georg, 
hospodářský správce 
(Horní Krušec) (1737)  
4746 

ze Svojšic, Cíl, Beneš 
(1583)  5460 
ze Svojšic, Cíl (1579)  
5416 
Svojšic ze, Cíl, Heřman 
(1641)  5 
ze Svojšic, Cíl, Heřman, 
bratr Petra Cíle ze Svojšic 
(1613-1616)  3920, 5821 
ze Svojšic, Cíl, Jan 
(Dolejší Krušec) (1589-
1606)  5537, 5716 
ze Svojšic, Cíl, Petr 
(1613)  3920 
ze Svojšic, Cíl, Václav 
(Svojšice) (1585)  5487 
ze Svojšic, Cíl, Zikmund 
(1621)  5901 
Swobet, Nickl  1935 
Swosbinský, Johann 
(Dlouhá Ves) (1757)  
4719 
Syket, Hans, kovář (1588)  
3445 
Sýkorová, Anna (1786)  
813 
Syppl, Adam (1619)  
3564 
Syppl, Ambrož (1591)  
4037 
Syppl, Bernard, hraniční 
kontrolor (1673-1676)  
924, 3232 
Syppl, Daniel (1691-
1700)  2025, 2036 
Syppl, Daniel (1760)  
3977 
Syppl, Franz, varhaník 
(1697)  4216 
Syppl, Georg (1690)  
2024 
Syppl, Jiří (1623)  5915 
Syppl, Martin, soused 
kašperskohorský (1596)  
5599, 5611 
Syppl, Mates (1691)  
4204 
Syppl, Matyáš  1649 

Syppl, Sebastian (1602-
1605)  1952, 3509, 5695, 
5708 
Syppl, Sebastian (1617)  
5833 
Syppl, Sebastian, primátor 
(1627)  498, 1266, 1982 
Syppl, Thomas (1589)  
5529 
Syppl, Václav (1623-
1626)  1652, 5915, 5920 
Syppl, Wolf (1572)  4130 
Sypplová, Anna, dcera 
Sebastiana Syppla  1982 
Sypplová, Markéta (1701)  
3957 
 
 
 

Š 
Šaldr, Pavel 
(Horažďovice) (1624)  
5920 
Šandarová, Anna, 
snoubenka Šebestiána 
Kokeše (1629)  6000 
Šandava, Michal (Kačice) 
(1630)  3597 
Šašek, Matěj, čeledín 
(Nezdice) (1741)  4483 
Šebesta, Šimon (Žlíbek) 
(1589)  3460 
Šebestián, krejčí 
(Prachatice) (1579)  3876 
Šedina, Tomáš (Sobětice) 
(1791)  648 
Šedivý, Jan, jinak 
Procházka, soused 
(Horažďovice) (1618-
1619)  3928, 3931 
Šejda, Jan, pekař, soused 
(Sušice) (1560)  3386 
Šejda, Matouš (Sušice) 
(1613)  3539 
Šejdová, Maruše (1613)  
3540 
Šejnar, Bejvl (Střední 
Krušec) (1572)  3399 



Jmenný rejstřík 

884 
 

Šejnoha, Daniel, berník 
prácheňského kraje 
(1600)  3167 
Šekl, Petr (Sušice) (1589)  
3460 
Šelmička, Jíra (1591)  
5551 
Šesová, Barbora (1606)  
5721 
Šestlík, sekretář komory 
(1690)  5025, 5026 
Ševcová, Marianna 
(1740)  6285 
Šiftař, Pavel (1615)  5813 
Šimandl (Kozí Hřbety) 
(1616)  3547 
Šimandl, Zikmund (1606)  
5720 
Šimandlová, Markéta 
(Nicov) (1693)  4364 
Šimek (Platoř) (1587)  
3440 
Šimek (Velký Zdíkov) 
(1592)  5567, 5568 
Šimek, Jiřík (Fridl) 
(Platoř) (1609)  3524 
Šimek, Pavel (Radkov) 
(1624)  5919, 5921 
Šimerková, Uršula 
(Strašín) (1730)  596 
Šimková, Anna (Strašín), 
snoubenka Pavla Uhlíka 
(1740)  4479 
Šimon (Radešov) (1586)  
5498 
Šimon, Kašpar, soused 
(Sušice) (1583)  3413 
Šimon, mlynář (Ostružno)  
5928 
Šimon, sládek (Sušice) 
(1583)  3414 
Šímová, Dorota (Sušice) 
(1626)  3583 
Šindelář, Martin 
(Červená) (1622)  5910 
Šindelíř, Jakub (Vimperk) 
(1588)  4035 
Šindl, Lazar, úředník 
(Neprochovy) (1579)  
5419 

Škanta, Antonín 
(Nahořany) (1748)  718 
Škec, Jiřík (Bratronice) 
(1583)  5461 
Šlehanzl (Kozí Hřbet) 
(1589)  3463, 3464 
Šlik (1715)  4386 
Šlik, Bedřich, nejvyšší 
mincmistr (1596)  2450 
Šlik, Josef (1734)  1065 
Šlosar, Johann (1594)  
5583 
Šlosar, Matěj (1595-1610)  
3478, 5757 
Šmíd, Jiří (Miličín) 
(1630-1642)  1991, 6001, 
6034, 6127 
Šmidková, Kristina 
(1609)  4003 
Šmídová, Dorota 
(Miličín) (1642)  6127 
Šmídová, Kateřina, dcera 
Jiřího Šmída (Miličín) 
(1644)  1991, 6149 
ze Šonova, Prechtová, 
Zuzana, sestra Kašpara 
Slavkovského ze Šonova 
(1618)  5848, 5850, 5860, 
5862 
ze Šonova, Slavkovský, 
Kašpar (1618)  5848 
Šos, Adam, mlynář 
(1641)  3617 
Špalek, Jan, úředník 
(zámek Horažďovice) 
(1582-1597)  678, 3160, 
3889, 3895 
Špalek, Václav, rychtář 
(Horažďovice) (1591)  
3900 
Špelda, Antonín (Horní 
Planá) (1789)  584 
Špínka, Pavel Petr 
(Netolice) (1660)  6243 
Šťastná, Alžběta (1774)  
4576 
Šťastný, Vavřinec, kaplan 
(1610)  5775 

Šťastný, Zachariáš (1753)  
273, 291, 358, 368, 369, 
383, 400 
Štefl, rybníkář (Sušice) 
(1613)  3536 
Štěchovský, Špalek, Jan, 
úředník (zámek 
Horažďovice) (1596-
1614)  3902, 3903, 3904, 
3908, 3910, 3911, 3912, 
3914, 3916, 3919, 3922 
Štěpán, mlynář (1597)  
4612 
Štěpán, sládek, soused 
(Sušice) (1588)  3441 
Štěpán, krčmář (Přešín) 
(1616)  4652 
Štěrba, Ambrož, sirotci 
(Sušice) (1589)  3463, 
3469 
Štěrba, Matěj (Přešín) 
(1719)  4241 
Štěrba, Matouš, tkalec 
(Ostružno) (1635)  6052 
Štěrba, Matouš (1715)  
4385 
Štěrbová, Alžběta (1789)  
639 
ze Šternberka, Adam 
(1582)  3409 
ze Šternberka, František 
(Bechyně) (1639)  4174 
ze Šternberka, hraběnka 
(Horažďovice) (1624)  
5927 
ze Šternberka, Jaroslav 
Volf, hejtman 
prácheňského kraje 
(Drahenice) (1634)  6040, 
6049 
ze Šternberka, Judita 
(1612)  5785 
Štyber, Vavřinec 
(Prachatice) (1618)  5853 
Šus, Petr, krejčí (Žlíbek)  
4159 
Šváb (1720)  2857 
Šváb, Ondřej, radní (K. 
Hory)  (1595)  4682 



Jmenný rejstřík 

885 
 

ze Švamberka, Kryštof 
(1510)  3303 
ze Švamberka, Jan Vilém 
(Kestřany) , hejtman 
prácheňského kraje 
(1643)  6137 
ze Švamberka, Krušina 
(Týnec) (1695)  4209 
ze Švamberka, Vilém, 
hejtman prácheňského 
kraje (1644)  2817 
Švanel viz Schwanel 
Švantl, Adam (1628)  
5971 
Švantl, Viktorin, 
registrátor (Praha) (1628)  
5970 
Švantl, Viktorin, měšťan 
(Písek) berník 
prácheňského kraje 
(1621-1639)  3368, 3369, 
5936, 5938, 6086 
Švec, Adam (Ostružno) 
(1587)  4325 
Švehla, Adam, krejčí 
(1623)  5917 
Švejnar, Jan (1600)  3166 
Švestka, Jan (Sušice) 
(1612)  3532, 3533 
Švestka, Jan, soused 
kašperskohorský (1610)  
5759 
Švestka, Řehoř (Sušice) 
(1586)  3424 
Švestka, Václav 
(Žihobce) (1622)  5904 
 
 
 

T 
Táborský, František 
Antonín P., farář 
(Čachrov)  1106 
Taller, Hans (Pasov)  
1829, 1833 
Taller, Wolf, soused 
(Rejštejn) (1587)  3799 
Taller, Wolfgang 
(Wolfstein)  1691 

Taraška, Daniel, městský 
rychtář (Sušice) (1589)  
3461, 3462 
Taraška, Jiří, měšťan 
(Sušice) (1587)  3428 
Tättenbach von, Christian 
(Jezeří) (1708)  4227 
Tausch, Josef (1761)  
2116 
Tausch, městský písař 
(1761)  2500 
Taušek, Jiří (Kadešice) 
(1592)  3470 
z Těchonic, Joachim 
(1598-1601)  3164, 5628, 
5675 
Teindl, P.  1883 
Tejmal, Martin (Nezdice) 
(1775)  4579 
Tejmal, Pavel (Nezdice) 
(1717)  4394 
Tejmal, Vít (Nezdice) 
(1686)  4360 
Telátková, sousedka 
(Vimperk) (1614)  4052 
Teml (Bahno) (1583)  
3337 
Teml, Pavel  1992 
Temlin, měšťan sušický 
(1396)  6, 28 
Temlinus Johel, měšťan 
kašpersko-horský (1396)  
6, 28 
Teobald, P. (1691)  6278 
Teplová, Kateřina, 
snoubenka Tomáše 
Hrnečka (Pohorsko) 
(1715)  3678 
z Terešova, Kořenský, 
Jan, hejtman 
prácheňského kraje 
(1654)  6219 
Tereza, dcera Johanna 
Bartoše  2269 
Teschinger, Toman 
(1623)  2427 
z Těšetin, Záhrobský, Jan, 
městský písař (Klatovy) 
(1581)  3756 

Tetzer, Jiří, sedlář  (1607)  
2374 
Theimalová, Magdalena 
(Nezdice) (1772)  618 
Thirol, Jan, perkmistr 
(1563)  2446 
Thomas, měšťan 
(Klatovy) (1690)  4202 
Thorges, Simon, 
punčochář (Horažďovice) 
(1736)  3965 
Thumb, Adam, barvíř 
(1720)  2059 
Thumb, Antonín, sochař a 
měšťan kašperskohorský 
(1734-1748)  2902, 3970, 
4287, 4645 
Thumbs, Antonín (1685)  
1847 
Thumbs, Theobald (1780)  
2249 
Thumbsová, Anna Marie 
(1754)  1919 
Thun, hrabě (1704)  4223 
Thunweg, Lambert 
(Vimperk) (1731)  4640 
Tichý, Mikoláš, soused 
kašperskohorský (1587)  
5519 
Tintěra, Jan Tobiáš, 
hejtman (panství 
Žichovice) (1686-1698)  
4360, 4361, 4365, 4367, 
4368 
Tintěra, Maxmilán 
Antonín, pukrabí 
(Žihobce) (1700)  4373 
Tischler, Mathias, švagr 
Hanse Mazancla  2015 
Titlbauerová, Kateřina 
(Humpolec u Sušice) 
(1781)  668 
Tkadlec, Jakob (zv. 
Weisskopf) (1762)  4553 
Tkadlec, Pankrác 
(Ostružno) (1589)  3466 
Tkadlec, Pavel (1592)  
3471 



Jmenný rejstřík 

886 
 

Tkadlec, Vít (Humpolec) 
(1586-1588)  3423, 3435, 
3436, 3442, 3451, 3456 
Tkalec, Jan (1607)  5730 
Tloušť, písař (Sedlec) 
(1665)  6251 
Tobifar, Matěj 
(Hartmanice) (1588)  
3442 
Tobola, Tomáš (1640)  
6099 
Toller, Jiřík (1610)  5761 
Toller, soused 
kašperskohorský (1578)  
3316, 3317 
Toman, Jakob, invalida 
(1731-1739)  2888, 2893, 
2909, 2932, 2940 
Tomandlová, Eva (1633)  
6029 
Tomaschek, Mathias 
(1672)  570 
Tomáš (Janovičky) (1590)  
3467, 3472 
Tomáš, krčmář (1640)  
6102 
Tomáš, pekař (Bahno) 
(1579)  3402 
Tomášek, Adam 
(Albrechtice) (1594)  678 
Tomášková, Magdalena 
(1615)  779 
Tomášová, Barbora 
(1791)  649 
Tomek, Daniel (1649)  
6165 
Tomek, Jan (1649)  6165 
Tomek, Václav (1649)  
6165 
Tomeš, Vavřinec (Zuklín) 
(1739)  717 
Tompacher, Paul, mistr 
hodinářský (1611)  999 
Töpfer, Andreas (1741)  
3706 
Töpfer, Karel (1752)  
3718 
Töpferová, Eva, manželka 
Karla Töpfera (1752)  
3718 

Topičovský, Antonín P., 
farář (Petrovice)  1881 
Töpper, Andreas, měšťan 
kašperskohorský (1764)  
2607 
Töpper, Ludwig (1648-
1650)  1893, 3840 
Töpperová, Eva Marie, 
snoubenka Kaspara 
Neumanna  2087 
Töpperová, Marie Anna, 
dcera Anny Terezie 
Graffové  2185, 2189, 
2197 
Torhová, Eva Marie 
(1781)  2303 
Torster, Andreas, písař 
(Rejštejn) (1616)  3826 
Tossar, Jakub 
(Ohrazenice) (1564)  
5339 
z Továru, Továr, Ludvík 
(1579-1585)  449 
z Továru, Továrová, 
Zuzana, držitelka hradu 
Kašperk (1554-1560, 
1594)  476, 869, 3311 
Tramper, Pavel, měšťan 
kašperskohorský (1635)  
6056 
Traudl, dcera Rosiny 
Gottermassové (1723)  
3104 
Traurig, Mates (1709)  
4228 
von Trautmannsdorf, 
Zikmund Ludvík, hejtman 
prácheňského kraje 
(1690)  2803 
von Trautmannsdorf, 
císařský komorník (1651)  
6189 
Trautner, Oldřich, lajtnant 
(1643)  2816 
Traxl, Georg, měšťan 
kašperskohorský  1692 
Traxler, Franz, řezník 
(1732)  2741 
Trčka (Žichovice) (1723-
1724)  4415 

Trčka, Jakub, městský 
písař (Sušice) (1570)  
3396 
Trčka, Josef (Nezdice) 
(1785)  4608 
Trčka, Pavel (1744)  4489 
Trčka, Pavel (Nezdice) 
(1729)  4427 
Trčková, Kateřina (1750)  
4512 
Trčková, Kateřina 
(Záluží) (1743)  4486 
Trčková, Kateřina, 
(Nezdice) (1751)  604 
Treml, Johann Adam, 
hostinský (1789-1797) 
Trnavský, Martin, 
hejtman (Žihobce) (1628)  
586 
Trnka, Mikoláš (Žihobce) 
(1581)  5444 
Trnka, Václav (Ostružno) 
(1780)  623 
z Trnova, Trnovský, 
Pavel (1604)  5696 
Trubizer, Adam, důchodní 
písař (panství Nalžovy) 
(1589)  4810 
Truhlář, Jiřík (Rabice) 
(1634)  4067 
Truhlář, Matěj (Damíč) 
(1751)  4515 
Třebnice z, Střela, Jan 
(1652)  3638, 6191 
Tuček (1681)  4962 
Tuček, Bartoloměj, 
měšťan (Sušice) (1747-
1748)  3712, 4497 
Tuček, Martin (1640-
1655)  6091, 6148, 6223 
Tuček, Martin, perkmistr 
(1655)  1279 
Tuček, Sebastian (1738-
1740)  4467, 4473, 4643 
Tuček, Václav (1628)  
5968 
Tuček, Václav, radní 
(1607-1610)  3522, 4121 
Tüchler, František, 
pojezdný (1700)  513 



Jmenný rejstřík 

887 
 

Tůma, Jan (Stříbrné Hory) 
(1601-1606)  4116, 5679, 
5718 
Tůma, Mates  1152 
Turba, doktor (1701)  
5056 
Turenský, Bartoloměj, 
berník prácheňského 
kraje, měšťan (Písek) 
(1596-1597)  3156, 3158, 
5609, 5614 
Turnberg, Georg 
(Pernstein)  1651 
Turner, Adam 
(Albrechtice) (1721)  
4786 
Turner, Adam (Milčice) 
(1721)  694 
Turner, Andreas (1689)  
4244 
Turner, Mates  1126, 
1131, 1147, 1164, 1172 
Turnerová, Marie (1767)  
713 
Turnová, hraběnka (1626)  
5941 
Turnovský, Jan (1672)  
4196 
Turnovský, Jiří  (1642) 
4019 
Turnovský, Jiří (1672)  
4196 
z Turnštejna, Turnovský, 
Zikmund, hejtman (zámek 
Český Krumlov) (1616)  
3787 
z Turnu, Anna Veronika 
(Dražovice) (1635)  6056 
z Turtlštejna, Dentulín, 
Vít (1603)  5687 
Tuscanová, Anna Marie, 
podílnice sklárny 
Vogelsang  1661 
Tušek, Sebastian (1720)  
2857 
Tutschku, Georg (1682-
1689)  2018, 2023 
Tutschku, Martin (1672)  
1903, 2015 

Tutschku, Mikoláš, řezník 
(1778)  3075 
Tutschku, Nicolaus 
(1770)  2085, 2086 
Tutschku, Nicolaus, mistr 
řeznický (1784)  2089, 
2090 
Tutschku, rodina (1738)  
5166 
Tutschku, Sebastian 
(1738)  2955 
Tutschku, Sebastian 
(1759-1760)  3976 
Tutschku, Wenzl (1695)  
2032 
Tutschku, Zacharias 
(1695)  2032 
Tutz, Johann Ignác, 
vrchní kontrolor cla 
(1754)  563 
Tyller, Linhart (1760)  
3977 
 
 
 

U 
Überreuther, Franz (1729)  
4095 
Uhlík (1704)  4374 
Uhlík (1715)  4388 
Uhlík (1780)  4591 
Uhlík, Daniel (zv. Kotál) 
(1734-1735)  4452, 4454 
Uhlík, Jiří (Damíč)  1110 
Uhlík, Josef (Nezdice) 
(1778)  1076 
Uhlík, Lorenz (1749)  
4502, 4504 
Uhlík, Martin (Stachy) 
(1759)  4756 
Uhlík, Matěj (Nezdice) 
(1720)  4407 
Uhlík, Pavel (Ostružno) 
(1740)  4479 
Uhlík, Šimon, pašerák 
soli (1738)  2924, 2930 
Uhlík, Vít (nezdice) 
(1706)  3667 
Uhlíková, Anna 
(Pohorsko) (1784)  724 

Uhlíková, Anna 
(Pohorsko), snoubenka 
Vojtěcha Žíly (1784)  
4605 
Uhlíková, Kateřina, 
snoubenka Martina Vaňka 
(1772)  4566 
Uhlíková, Marie (1754)  
4526 
Uhlíková, Rozina, 
snoubenka Pavla Trčky 
(1729)  4427 
Uhlíř, Daniel (1728)  981 
Uhlíř, Mates  1114 
Uhlíř, Pavel (1650)  2388 
Uhlíř, Pavel (Nicov) 
(1669-1677)  2379, 2380 
Uhlíř, Říha (Úbislav) 
(1587)  5506 
z Újezda, Boubínský, 
Petr, mj. hejtman 
prácheňského kraje 
(1578-1597)  3794, 3893, 
4668, 5414, 5477, 5483, 
5495, 5586, 5593, 5599, 
5611, 5619 
z Újezda, Boubínský, Petr 
ml. (Třebomyslice) 
(1652)  6201 
z Újezda, Jeníšek 
(Březnice) (1699)  4219 
z Újezda, Přibík, hejman 
prácheňského kraje 
(1651)  6198 
Ullman, Franz (Česká 
Kamenice) (1782)  810 
Ullmann, Peter, barvíř 
(1600)  1950 
Ullmanová, Magdalena, 
manželka Franze 
Ullmanna (1782)  810 
Ulm, Hieronymus, 
cechmistr barvířského 
cechu (Klatovy) (1770)  
3777, 3779 
Ulman, Jiřík, soused a 
jirchář (Strakonice) 
(1598)  3989 



Jmenný rejstřík 

888 
 

Ulrich řečený Scheff, 
měšťan kašpersko-horský 
(1378)  7 
Ulrichová, Barbara (1734)  
706 
Ungwart, solicitátor 
(1694)  5038 
Urban (Kozí Hřbety) 
(1601)  5674 
Urban (Kvilda) (1604)  
5695 
Urban (Radešov) (1584)  
5480 
Urban, mlynář (1591)  
5563 
Urban, pacholek mlynáře 
Jirmana (Nezdice) (1584)  
5476 
Urban, poddaný města K. 
Hory (1591)  179 
Uršula, dcera Mikuláše 
Řezníka, vdova po 
Adamu Kryštofu 
Maršakovi (1638)  6073 
Urtica, Johann Josef, 
sekretář 
mincmistrovského úřadu  
1482, 1484, 1494, 1507, 
1513, 1523, 1528, 1557 
 
 
 

V 
Václav (Nuzerov) (1643)  
3622 
Václav IV., Lucemburský  
27, 3181 
Václav řečený Wayner, 
měšťan kašperskohorský  
7 
Václav, řezník 
(Horažďovice) (1600)  
3907 
Václav, úředník (Kozlov) 
(1604)  5691 
Václavík, Antonín  
(Nicov) (1788)  673 
Václavík, Ondřej 
(Nezdice) (1735)  4454 

Václavíková, Barbora 
(Jidrce) (1787)  725 
Václavíková, Kateřina 
(Ždánov) (1718)  4396 
Václavík viz též 
Watzlawik 
Vachoušková, Mariana 
(Strašín) (1746)  601 
Vachulka, Viktorin , 
soused (Sušice) (1626)  
5947 
z Valdštejna, Hanibal, 
nejvyšší mincmistr (1609-
1611)  5751, 5779 
Valety, Jan 
(Horažďovice) (1616)  
3924 
Vališ, Jan (1765)  3729 
Vališ, Jan (Platoř) (1765)  
665 
Vališ, Josef (1746)  3709 
Vališ, Josef (Humpolec u 
Sušice) (1787)  671 
Vališová, Kateřina 
(Platoř) (1754)  663 
Vališová, Marie (Platoř) 
(1699)  657, 3663 
Valltan, Andres (1581)  
1936 
Vančura, Jáchym 
(Řehnice) (1760)  399 
Vančurová, Mariana 
(Nezdice), snoubenka 
Vavřince Kokeše (1781)  
4592 
Vaněk, Jakub (Damíč) 
(1753)  4520 
Vaněk, Jakub, měšťan 
kašperskohorský (1769-
1770)  1923 
Vaněk, Jan (Podmokly) 
(1788)  818 
Vaněk, Martin (1744)  
3711 
Vaněk, Martin (Strašín) 
(1772)  4566 
Vaňková, Mariana 
(Strašín), snoubenka 
Matese Peška (1781)  
4595 

Varlejch, sirotek (1587)  
5510 
z Vartenberka, Kryštof, 
převor strakonického 
kláštera (1588)  3985 
Vavarský, Antonín, 
direktor panství Žichovice 
(1781)  2254, 2257, 2258, 
2260, 2261 
Vávra (Rozsedly) (1583)  
5467 
Vávra (Žlíbek) (1659)  
6241 
Vávra, Martin (Nezdice) 
(1714)  4380, 4382 
Vavřinec, kotlář, soused 
(Sušice) (1599)  3505 
Veitz, Andreas (1716)  
4782 
Vejbald, Zikmund, sklář 
(1617)  585 
Vejtíř, Motl (1568)  3391 
Vejtířová, Voršila, vdova 
po Motlovi Vejtíři (1568)  
3391 
Vejvara, Martin (1597)  
5617, 5618 
Velíšek, Jan (Nicov) 
(1617)  3550 
Vencl, Václav (Tuškov) 
(1586)  3894 
z Veveří, Fišer, Martin, 
úředník (Dobrš) (1591)  
5553 
Veyder, Erhart  19 
z Vchynic, Vchynský, 
Jan, karlštejnský purkrabí 
(1568-1589)  449, 3123, 
4128, 4809, 5345, 5443, 
5446, 5451, 5453, 5490, 
5692 
Vidler viz Fidler 
Viechtinger, Kolman 
(Wolfstein)  1674 
Vielant, Mirtl (1628)  
5964 
Víchová, Anna (Úbislav) 
(1775)  752 
Víchva, Jan (Úbislav) 
(1608)  5732 



Jmenný rejstřík 

889 
 

Víchvová, Marta, vdova, 
snoubenka Martina 
Rotparta (Úbislav) (1608)  
5732 
Vilímovský viz též 
z Lichtenbergu 
Vilímovský, Adam Franz, 
úředník komory (Praha) 
(1728-1731)  1087, 5116 
Vilímovský, Franz, 
pojezdný  1460 
Vilímovský, účetní (1727)  
2733 
von Villani (1730)  1210 
von Villani, Karl 
(Kundratice) (1738)  4825 
von Villani, Kryštof 
(1788)  820 
von Villani, baron (1719-
1720)  2058, 3101 
von Villani, baron (1773)  
2127, 2151 
von Villani, František 
Karel Jan, svobodný pán, 
hejtman prácheňského 
kraje (1735-1739)  2912, 
2915, 2919, 2920, 2922-
2925, 2828-2956 
von Villani, Jan Kryštof, 
administrátor panství 
Velký Zdíkov (1762)  419 
von Villani, svobodný pán 
(1774)  3066 
z Visenštrejna, Kabát, Jiří, 
primátor (Sušice) (1610-
1614)  185, 3535, 3541 
Vischer, Georg, měšťan 
(Zwiesel)  1649 
Vischer, Hans (1628)  
1836 
Vischer, měšťan 
(Straubing) (1687-1689)  
5012 
Vít, Jan  1126 
Vít, pekař, soused 
kašperskohorský (1581-
1589)  5513, 5441, 5539 
Vitiek, Erazim (1600)  
3991 

Vitr, Paul (Tuškov) 
(1710)  2370 
Vladislav Jagellonský  11, 
3181 
Vlach, Beneš, soused 
kašperskohorský (1587)  
5508 
Vlček (Albrechtice) 
(1602)  3912 
Vlček (Pohorsko) (1721)  
4633 
Vlček, Jan (1651)  6189 
Vlček, Lorenz (Pohorsko) 
(1710)  4230 
Vlček, poddaný (panství 
Kašperk) (1585)  3345 
Vlček, soukeník (1588)  
3446 
Vlček, Vít (Pohorsko) 
(1710)  4230 
z Vlčkovic, Vintíř, 
Jindřich (Kolinec) (1598)  
5623, 5625 
z Vlkanova, Sosnovec, 
Zikmund, uředník panství 
Žichovice  (1617) 585 
Vocásek, David, žid 
(Poříčí) (1710)  4230 
Vocelka, Klement, soused 
(Volyně) (1628)  4160, 
5966, 5967 
Vodička, Jan (Němčický) 
(Sušice) (1615)  3546 
Vodička, Jan, bratr 
Kryštofa Vodičky (1597)  
5616 
Vodička, Jan, měšťan 
(Sušice) (1622)  5906 
Vodička, Jan, soused 
(Sušice) (1606)  3519 
Vodička, Jan, soused 
(Sušice) (1633)  3604 
Vodička, Kryštof, bratr 
Jana Vodičky (1597)  
5616 
Vodička, Vít, městský 
písař (Aquinger) (1638-
1640)  3359, , 6070, 6096 

Vodičková, Anna 
(Horažďovice) (1621)  
3936 
Vogelhaubt, Zacharias, 
vrchní perkmistr, 
mincmistrovský úřad 
(1642)  874, 1268 
Voglhuberová, Marie 
(1725)  2877 
Voglová, Ludmila 
(Kvilda)  1848 
Vokáč, Samuel, soused 
(Příbram) (1624-1634)  
5927 
Vokatý, Martin, krčmář 
(Žichovice) (1640-1641)  
4345, 4346 
z Vokotok, Kuliš, Jan 
(1563)  20, 477 
Voldřich, Jiří, kněz 
(1618)  1844 
Voldřich, Josef (1769)  
2516 
Voldřich, Josef (Horská 
Kvilda)  1018 
Voldřich, lazebník (1575)  
5379 
Voldřich, Pavel František, 
rychtář (Stachy) (1739-
1754)  4749, 4752 
Voldřichová, Hester, 
manželka Jiřího Voldřicha  
1844 
Volfram, arcibiskup 
pražský  6, 28 
Volgl, František, dvorský 
agent pro věci horní a 
mincovní  1533 
Völker, mincmistr (1650)  
877 
z Volovic, Čtyrkolský, 
Jeroným, úředník (Dobrš) 
(1585-1588)  5491, 5493, 
5506, 5509, 5521 
Voltan viz Foltan 
z Voltýnku, Obrštorf, 
Kryštof (Hoštice) (1614)  
5800 



Jmenný rejstřík 

890 
 

Volyňský, Trojan, Jan 
(Strakonice) (1653-1654)  
6213, 6214 
Vondášek, Daniel, mlynář 
(Přešín) (1698)  4366 
Vondra, mlynář 
(Erheutenhaus) (1609)  
3524 
Vondrová, Zuzana 
(Dvorce) (1725)  4420 
Vondřejk, Jakub (zámek 
Vimperk) (1597)  4612 
Vondříček (Ostružno) 
(1666)  4355 
Vopava, Antonín (Rajské) 
(1784)  738 
Vopava, Vendelín 
(Vatětice) (1787)  742 
Voprcha viz též 
z Vracova, též z 
Feldenštejna 
Voprcha, Matouš, měšťan 
(Sušice) (1622)  5906 
Voráček, Jiří (Stodůlky) 
(1719)  4243 
Voračín, Vojtěch, hrabě 
(1721)  3683 
Voranec, Vavřinec 
(Střela) (1628)  5965 
Vorel, Václav, direktor 
(Červená Řečice) (1751)  
4292 
Voršila, dcera Pankráce 
Kalce, snoubenka 
Mikuláše Mikšovského 
(Ostružno) (1596)  5595 
Voršila, manželka 
Lukáše, sedláře (Sušice) 
(1618)  3557 
Voršila, snoubenka 
Urbana mlynáře (1591)  
5563 
Voříšek, Martin, měšťan 
(Velhartice) (1638)  6076 
Vosmahlík, Jan, soused 
(Horažďovice) (1619-
1621)  3933, 5893 
Vosmahlíková, Dorota, 
manželka Jana 
Vosmahlíka (1621)  5893 

Voškloud, Václav 
František, rychtář 
(Klatovy) (1663)  3763 
Votitz, Izák Benjamin, žid 
(Žichovice) (1762)  4548 
Votruba, František, 
soudní sluha (1757)  1017 
Voznice, Michal (Kvilda) 
(1563)  477 
Vrabec, Jakub (Ostružno)  
1108 
Vrabec, Josef (Nezdice) 
(1733)  4820 
Vrabec, Matěj (Ostružno) 
(1704)  518 
Vrabec, Zikmund 
(Nezdice) (1671)  6262 
z Vrábí, Vrábský, Tluksa, 
Adam Hynek, hejtman 
prácheňského kraje 
(1634-1642)  136, 3612, 
6040, 6049, 6125, 6129 
z Vrábí, Vrábský, Václav, 
hejtman prácheňského 
kraje (1661)  2791 
z Vracova, Voprcha, 
Adam Vilém (Sušice) 
(1646-1652)  653, 3631, 
3633 
z Vracova, Voprchová, 
Kateřina (1651)  6192 
Vraiger, Lorenz  1918 
Vrba, František Jan P., 
děkan (Volyně) (1725)  
4248 
Vrhel, Havel (Nezdice) 
(1707)  782, 1057 
Vrhel, Heřman, mlynář 
(1590)  5543 
Vrhel, Jan (1601)  5669 
Vrhel, Jan (1652)  6203 
Vrhel, Jan, bratr Pavla 
Kačírka (1600-1621)  
3573, 5666 
Vrhel, Jan, mlynář 
(Nezdice) (1622-1655)  
1044, 1106, 6188 
Vrhel, Jan, mlynář 
(Radešov) (1642)  6123 
Vrhel, Jíra (1550)  15 

Vrhel, Jiří (1765)  3016 
Vrhel, Jiří (Nezdice) 
(1723-1724)  4415 
Vrhel, Jiří, mlynář a 
rychtář (Nezdice) (1711-
1719)  592, 1056, 4402 
Vrhel, Jiřík, bratr Říhy 
Haranta (1548)  5333 
Vrhel, Martin (1753)  
4521 
Vrhel, Martin, mlynář 
(Nezdice), syn Jana 
Vrhela (1622-1653, 
+1643)  1044, 6106, 
6123, 6139 
Vrhel, Mates (Nezdice) 
(1788)  632 
Vrhel, mlynář (1613)  
5793 
Vrhel, mlynář (Nezdice) 
(1572-1583)  3415, 5355 
Vrhel, Šimon, mlynář 
(Nezdice) (1640-1644)  
6103, 6139 
Vrhlová, Eva, manželka 
Tomáše Přetrhdíla (1641)  
6106 
Vrhlová, Kateřina, 
snoubenka Františka Žíly 
(Nezdice) (1738)  4469 
z Vrtby (1620)  5884 
z Vrtby, Benedikt 
Hroznata, hejtman 
prácheňského kraje 
(1672)  2793-2798 
z Vrtby, Ferdinand (1671)  
751 
z Vrtby, Sezima (1559)  
3385 
z Vrtby, Sezima, zástupce 
panského stavu (1629-
1643)  113, 3202, 4870, 
6017 
z Vřesovic, Vřesovský, 
Vilém, nejvyšší mincmistr 
(1610-1614)  1414, 2484, 
5762 
z Vřesovic, Wolf, 
nejvyšší písař (1564)  453 



Jmenný rejstřík 

891 
 

Vumähler, Raimund, 
sochařský tovaryš (1734)  
2900, 2902 
z Vunšvic, František 
Ignác, hejtman 
prácheňského kraje 
(1739-1741)  2932, 2959 
Vyduna, Ambrož, soused 
(Sušice) (1589)  3461 
Vytisková, Dorka, 
snoubenka Havla Vrhla 
(Žihobce) (1707)  782 
Vytisková, Marianna 
Anna (Žihobce) (1761)  
611 
Vytisková, Rozina 
(Žihobce), snoubenka 
Matouše Kotála (1759)  
4539 
 
 
 

W 
Waderhümer, Filip Jakob 
(Grafenau)  1818 
Wagner, Andreas Josef, 
důchodní (panství 
Vimperk) (1724-1731)  
4635 
Wagner, Filip (Janovice) 
(1621)  683 
Wagner, Jan (Hartmanice) 
(1733)  3697 
Wagner, Jan, sklář 
(Vogelsnag) (1721)  3681 
Wagner, Jiří (1727-1730)  
3692 
Wagner, Johann  1470 
Wagner, Johann, 
obchodník s chmelem  
2063 
Wagner, Johann, sklářský 
podnikatel (Vogelsang) 
(1729)  2886 
Wagner, Mates, měšťan 
(Rejštejn) (1586)  3798 
Wagner, Václav (1716)  
2850 
Wagner, Veit  1947 

Wagnerová, Anna Marie 
(1698)  3660 
Wagnerová, Anna Marie 
(Hartmanice) (1698)  656 
Walder, Hans  1930 
Walder, Jörg  1930 
Walderode  (1669-1673) 
1335, 1336, 4924 
Waldtugel, Hans Michal, 
celní pojezdný (1689)  
511 
Wallis, hrabě (1784)  
3081 
Walter, Josef, solní 
pojezdný (1757)  4297 
Wanckhammer, Mates 
(Rejštejn) (1648)  3840 
Wassermann, Johann 
Gottfried, cechovní 
inspektor (1770)  3777 
Watzl, Johann, direktor 
(panství Český Krumlov)  
3791 
Watzlawik, Andreas 
(Nezdice) (1768)  4563 
Watzlawik, Johann 
(Ždánov) (1739)  4476 
Watzlawik, Josef, lesník 
(Ždánov) (1762)  4551 
Watzlawik, Simon 
Ždánov) (1739)  599, 
4471 
Wayner, Václav, měšťan 
kašperskohorský  7 
Weber, Adam (Srní) 
(1750)  4289 
Weber, Georg, měšťan 
kašperskohosrký (1582)  
2098 
Weber, Jakob (1744)  
4491 
Weber, Jindřich 
(Netolice), zeť Anny 
Marie Thumbsové  1919 
Weber, Johann, syn 
Magdaleny Weberové 
(Stodůlky) (1743)  4748 
Weber, Mathias (Tuškov) 
(1730)  2367 

Weber, Ondřej, sochař  
1568 
Weber, Simon, myslivec 
(1733)  3866 
Weberová, Barbora 
(Řetenice), snoubenka 
Hanse Veita (1760)  4843 
Weberová, Kateřina 
(Kavrlík) (1788)  716 
Weberová, Magdalena 
(Stodůlky) (1743)  4748 
Weberová, Marie, 
svobodnice  (1753) 774 
Wegele, Carolus, 
kanovník kláštera ve 
Windbergu, administrátor 
(Albrechtice)  (1726-
1748) 699-708, 4788-
4792, 4795, 4796 
Weger, Paul (Salzburg) 
(1653)  69 
Wech, Johann, P. (1730)  
5131 
Wechsler, Mikoláš, 
městský rychtář  7 
Weiglerová, Marie 
Magdalena (1730)  2068 
Weike, Hans (1713)  1164 
Weilandt, Gregor (1649)  
1997 
Weilandtová, Anna, 
vdova po Hansi 
Müllerovi, perkmistrovi, 
snoubenka Jeronýma 
Neumanna (1672)  3379 
Weilandtová, Magdalena, 
manželka Georga Glasera  
2108 
Weindl, Marsen, soused 
(Rejštejn) (1596)  3807 
Weindlas, Andres 
(Rejštejn) (1600)  3811 
Weingardt, Bartoloměj, 
měšťan kašpersko-horský 
(1686)  448 
Weingärtner, Johann 
(1744)  4798 
Weingartner, Josef, posel 
(1757)  380 



Jmenný rejstřík 

892 
 

Weininger, Joachim 
(Pernstein)  1652, 1653 
Weis, Franz, mistr 
sedlářský  1853 
Weishauer, Martin, 
výběrčí daně Tranksteuer 
(1682)  901 
Weiss, Franz, sedlář 
(1752)  3773 
z Weissenblutu, Samuel 
Albín, rada a královský 
prokurátor (1628)  5976 
Weissenburger, Jakub 
(1589-1597)  5541, 5616 
z Weissenfeldu, 
Weissenregner, Adam 
Christoph, měšťan 
kašperskohorský (1629-
1636)  2402, 4170, 6051 
z Weissenfeldu, 
Weissenregner, Franz 
(1784-1785)  3261 
z Weissenfeldu, 
Weissenregner, Georg, 
výběrčí cla a ungeltu 
(1631-1664)  499, 923, 
2431 
z Weissenfeldu, 
Weissenregner, Georg, 
zeť Ondřeje Demazalina 
(1635)  1892 
z Weissenfeldu, 
Weissenregner, Hans, 
rychtář (1627)  498 
z Weissenfeldu, 
Weissenregner, Havel ml. 
(1624)  4616 
z Weissenfeldu, 
Weissenregner, Johann 
Alexander (1696)  1907 
z Weissenfeldu, 
Weissenregner, Johann, 
rychtář kašperskohorský 
(1616)  3926, 5822 
z Weissenfeldu, 
Weissenregner, Wolf 
(1605-1613)  2399, 3536, 
4048, 5708, 5769, 5791 

z Weissenfeldu, 
Weissenregner, Zikmund 
(1652)  4022 
Weissenregner  (1601) 
488 
Weissenregner (1672)  
4922 
Weissenregner, Adam, 
měšťan kašperskohorský 
(1676-1682)  893 
Weissenregner, Andreas 
(1686)  4200 
Weissenregner, Georg 
(1667)  2011 
Weissenregner, Hans 
(1577)  1260 
Weissenregner, Jakob 
(1587-1595)  4138, 4808 
Weissenregner, Jan 
(1615)  5815 
Weissenregner, Jan 
(1630)  6006 
Weissenregner, Jan 
Bernard, radní (1764-
1768, +1769)  437, 1928, 
2575, 2607 
Weissenregner, Jiří 
(1638)  6073 
Weissenregner, Johann 
(1777)  3781 
Weissenregner, Johann, 
horní přísežný (1701-
1715)  1313, 1361, 1398, 
2657 
Weissenregner, Johann, 
primátor (1697) 1107 
Weissenregner, Johann, 
radní písař (1691)  1848 
Weissenregner, Johann, 
soused kašperskohorský 
(1570)  5353 
Weissenregner, Mathias 
(1686)  1904 
Weissenregner, výběrčí 
cla (1769)  5285 
Weissenregner, Wolf 
(1588-1599)  3452, 3455, 
3457, 3503 
Weissenregner, Wolf 
(1639)  4173 

Weissenregner, Wolf ml. 
(1623)  5911 
Weissenregner, Wolf st. 
(1622)  5909 
Weissenregner, Wolf, syn 
Zikmunda 
Weissenregnera (1604)  
3998 
Weissenregner, Zikmund 
(1604-1605)  3516, 3998, 
5708 
Weissenregner, Zikmund 
(1650-1655)  1897, 3226, 
4352 
Weissenregnerová, 
Alžběta (1657)  1898 
Weissenregnerová, 
Alžběta, manželka Wolfa 
ml. Weissenregnera, dcera 
Jakuba Řezníka (1623)  
5911 
Weisshäupl (1708)  4226 
Weisshäupl, Franz 
(Horská Kvilda) (1749)  
2437 
Weisshäupl, Georg (1672)  
2794 
Weisshäupl, Georg 
(Horská Kvilda) (1719)  
2433 
Weisshäupl, Georg, 
měšťan 
kašperskohorský(1610)  
490 
Weisshäupl, Christoph 
(Wolfstein)  1676 
Weisshäupl, Christoph, 
soused kašperskohorský 
(1610-1615)  1752, 1961, 
3820 
Weisshäupl, Johann, 
správce (Prášily) (1769-
1781)  4765, 4767, 4768 
Weisshäupl, Leonard 
(1580)  1669 
Weisshäupl, Linhart 
(1588-1594)  3443, 5583 
Weisshäupl, Linhart 
(1594)  3475 



Jmenný rejstřík 

893 
 

Weisshäupl, Martin 
(1620)  5885 
Weisshäupl, měšťan 
(1587)  4113 
Weisshäupl, Nicolaus 
(1735)  2436 
Weisshäupl, Pavel, rekrut 
(1739)  3704 
Weisshäuplová, Katharina 
(1698)  3099 
Weisskopfová, Mariana 
(1609)  5748 
Weissová, Anna Marie 
(1767)  714 
Weitmansdorf von, 
Christoph, plnomocník 
hraběte Dauna  2218 
Welfl, od sv. Mikuláše, 
měšťan kašperskohorský 
(1571)  2097 
Weltzovský, Antonín 
Josef (Vimperk) (1757)  
4297 
Wendelberger, Adam 
(1723)  3105 
Wendelberger, Michael 
(1749)  2358 
Wendelberger, Vít (1724)  
4025 
Wendelberger, Vít 
(Radešov) (1730)  1210 
Wendelbergerová, Marie 
(Radešov), snoubenka 
Václava Slavíčka (1734)  
4838 
Wenespergarová, Barbora 
(Rejštejn) (1575)  3130 
Wenger, Georg (1629)  
2414 
Wenger, Christoph  1986 
Wenker, Johann (Dlouhá 
Ves) (1764)  4723 
Wenzl, Martin (Kozí 
Hřbety) (1601)  2412 
Wenzl, rychtář (Tuškov) 
(1592)  3804 
Wenzl, Zikmund  1955 
Werker, Lazar, vrchní 
perkmitr (Kutná Hora)  
1412 

Werner (1730)  1463 
Werner, Georg Ignaz 
(1724)  5101 
Werner, Georg Jonas 
(1729)  5119, 5146 
Wertenberg, Johann 
Anton, hejtman 
(Dešenice) (1725-1746)  
3970, 3972, 4737, 4738, 
4739 
von Wertheim, kněžna 
(1756)  680 
Weyrstaler, Mikoláš, 
měšťan kašperskohorský  
7 
Weyspurger, Jakub 
(1587)  3439 
von Widersperg, Anton 
(1720)  2859 
Widersperg, Jakob Johann 
(1675)  1337 
Widersperg, Johann 
Anton (Chlum u Sušice, 
Dlouhá Ves) (1734-1746)  
4264, 4281, 4286, 4715-
4718 
von Widersperg, 
Widersperger, Johann 
Josef (1741)  758 
von Widersperg, 
Widersperger, Maxmilian, 
zemský soudce (1755)  
313 
Widersperger, Daniel, 
(Žihobce) (1640-1646)  
4347, 4350, 6114, 6134, 
6093, 6122 
Widner, Franz, inspektor 
(1777)  3781 
Wiesbauer, Adam 
(+1700)  4776 
Wiesbauer, Josef, bratr 
Lorenze Wiesbauera 
(1770)  2086 
Wiesbauer, Lorenz (1734)  
2078 
Wiesbauer, Lorenz (1770)  
2086 
Wiesbauer, Martin  2014 

Wiesbauer, Matouš 
(1643)  6133 
Wiesbauer, Paul, primátor 
a výběrčí daně posudné 
(1692-1694)  2030, 4205, 
5038 
Wiesbauerová, Elisabeth, 
matka Lorenze 
Wiesbauera  2078 
Wilhelm, Hugo, P., 
administrátor 
(Albrechtice) (1741-1759)  
709, 711, 4794, 4797, 
4798, 4799, 4800, 4801 
Wilot, Johann Bernhard 
(Dolní Krušec) (1733)  
4259 
Wilton, Adam (Tuškov) 
(1730)  2367 
Wimmerová, Eva Marie, 
svobodnice (1760)  798 
Wingerová, Josefa, 
služebná  1620 
Winkelbauer, Adam 
(1624)  684 
Winkelbauer, Adam 
(1759)  4757 
Winkelbauer, Georg 
(Albrechtice) (1724)  
4787 
Winkelbauer, Jakob 
(Mitterhof) (1632)  2403 
Winkelbauer, Johann 
(1753)  710 
Winkelbauer, Lorenz 
(1750)  4511 
Winkelbauer, Mates, 
šenkýř (Kadešice) (1708-
1709)  3669, 3670, 3672 
Winkelbauer, Thomas 
(1765)  712 
Winkelbauerová, Anna 
(Albrechtice) (1711)  
4779 
Winkelbauerová, 
Elisabeth (1724)  696 
Winkelbauerová, Kateřina 
(1715)  689 
Winkelbauerová, 
Marianna (1728)  700 



Jmenný rejstřík 

894 
 

Winkelbauerová, Marie, 
snoubenka Petra Müllera 
(Ždánov) (1714)  4379 
Winter, Bartl (Horská 
Kvilda) (1636)  2429 
Winter, Daniel (Nicov) 
(1655)  766 
Winter, farář (K. Hory)  
1875 
Winter, Christoph (1652)  
3638 
Winter, Jakob (1692-
1695)  1305, 2032 
Winter, Josef, horník  
1560 
Winter, Mathias, přísežný 
(1739)  4749 
Winter, Tomáš, 
svobodník (1752)  788 
Winterová, Kateřina, 
dcera Daniela Wintera, 
snoubenka Pavla 
Matouška (Nicov) (1655)  
766 
Winterová, Rosina (1699-
1704)  2035 
Wirtl, Jakl (Tuškov) 
(1612)  3531 
Wisstinchar, Hans (1583)  
3333 
Witte, Hans  1152 
Wöber, Mathias (1694)  
4653 
Wohlfährt, Christian 
(Mšec) (1702)  4222 
Wohner, Pankraz, frajtr 
(1632)  3371 
de Wöhrt, Johann  115 
Wochaneder Andreas 
(Horská Kvilda) (1623-
1636)  2427-2429 
Wochanederová, 
Katharina, manželka 
Andrease Wochanedera  
2427 
Wölcker, Johann Bernard, 
královský mincmistr, 
komisař pro hornictví  
1239 

Wolf, Adalbert (Stachy) 
(1791)  829 
Wolf, Jan (1620)  3192 
Wolf, Johann Josef (1764)  
805 
Wolf, Josef, hostinský 
(Radešov) (1780)  1027, 
2360 
Wolf, Josef, tkalcovský 
mistr (1774)  3250 
Wolf, Mates, měšťan 
(Rejštejn) (1632)  3833 
Wolf, mlynář (1583)  
3891 
Wolf, Simeon (1679)  
2115 
Wolf, Simon (1762)  3006 
Wolf, soused 
kašperskohorský (1572)  
3397 
Wolf, syn Achazův 
(1575)  3130 
Wolf, Šimon, šichtmistr  
1279 
Wölfel, Georg (Nalžovské 
Hory)  1149 
Wolffek, Melichar, 
lazebník (Březnice) 
(1649)  6163 
Wölfl, Kristl (1608)  2375 
Wölfl, Lorenz (Pohorsko) 
(1696)  4214 
Wolfová, Marie  1927 
Wolfovi, bratři, (Stachy) 
snoubenci Terezy Železné 
a Magdaleny Fischerové 
(1790)  824 
Wollburger, Thomas  
2725 
Wollner, Adam, mlynář 
(1714)  4236 
Wölst, Ignaz, rekrut 
(1746)  4101 
Wozasek (1758)  2986 
Wrenger, Sebastian, 
hejtman (Rožmberk) 
(1706)  4225 
Wunsch, Simon (Štěkeň) 
(1697)  4211, 4216 

Wünsch, Wenzl 
(Němčice) (1735)  4267 
Wurss, Hans  1945 
Würth, Johann Josef 
Benedikt, správce panství 
Hoštice (1781-1791)  722, 
723, 725-728, 4828 
Wuschel, Bartoloměj  
1150, 1152, 1161, 1164 
 
 
 

X 
Xenofil, Jiřík, rychtář 
(Sušice) (1590)  3467, 
3468 
Xenofil, Samuel (1628), 
soused (Sušice)  3590, 
3595 
 
 
 

Z 
Zábřežský, Naxera, 
Václav (Nalžovy) (1610)  
4813 
Začal, Jan  5991 
Zach, Matěj, voják 
(Horažďovice) (1628)  
5978 
Zachystal, Jan, cemistr 
cechu sedlářského 
(Klatovy) (1752)  3773 
Zálužská, Kateřina (1635)  
6052 
Zamtscher, Gallus, 
rychtář (1664)  2009 
Zanksch, Gallus  1303 
Zanksch, Havel (1679)  
2115 
Zankschen, Gallus, účetní 
špitálu (1676-1683)  5290 
Zarazová, Anna, 
krčmářka (Rozsedly) 
(1590)  5546 
Záruba, Jan, měšťan 
(Strakonice) (1620-1626)  
5890, 5897, 5898, 5922, 
5943 



Jmenný rejstřík 

895 
 

Zárubová, Ludmila, 
manželka Jana Záruby, 
dcera Floriána Hodoňky 
(1620)  5890, 5897, 5898 
Zástěra, Antonín Felix 
zeměměřič (1752-1756)  
249, 337, 339, 353-355, 
362, 364 
Zaunbauer, Johann Franz, 
koželuh (Prachatice) 
(1772)  808 
Zaunbauerová, Marie 
(1787)  2296, 2297 
Záveská, Mariana (1727)  
3107, 3689 
Závorský, Antonín Josef, 
direktor (panství 
Žichovice) (1780)  4587, 
4588, 4590, 4591, 4593, 
4594, 4595 
Zdeněk, Jiljí, úředník 
(Žihobce) (1616)  4154 
Zdenkovský, Matěj Jiří, 
důchodní písař (Střela) 
(1630)  6007 
Zedník, Jan 
(Horažďovice) (1589)  
3897 
Zeibig, Johann (klášter 
Chotěšov) (1725-1733)  
4249, 4258 
Zelenka, Ondřej, cikán 
(1720)  3102 
Zeliňský, Kryštof, 
místokancléř Království 
českého (1595)  4139 
Zeller, kapitán (1620)  
3566 
Zeller, Lorenz, barvíř 
(1599)  3810 
Zeman, Ondřej, 
proviantmistr (Sušice) 
(1632)  3600 
Zenker, advokát (1730)  
5128, 5129, 5131 
Zettl, Andreas (Mitterhof) 
(1648)  2404 
Zettl, Bernard, kominík 
(1763)  1019 

Zettl, Hans (Stodůlky) 
(1737)  3969 
Zettl, Hanuš (Stachy) 
(1737)  144 
Zettl, Johann Adam, 
rychtář (Stodůlky) (1787)  
815 
Ziegelbauer (Kozí 
Hřbety) (1666-1670)  
3641 
Zikmund (Rapatice) 
(1605)  4146 
Zikmund Lucemburský  
3181 
Zikmund, Johann, cikán 
(1738)  2923 
Zikmund, sklář (1617)  
5833 
Zikmund, sklář (Svojše) 
(1615)  5814 
Zikmund, Václav, cikán 
(1738-1739)  2926, 3113 
Ziková, Magdalena 
(Dražovice), snoubenka 
Johanna Hornella (1765)  
614 
Ziková, Magdalena, 
snoubenka Bartla Knogla 
(Ždánov) (1750)  602 
Zima, Lukáš, obyvatel 
kašperskohorský (1641)  
6117 
Zimbs, Heinrich (1590)  
4136 
Zimmermannová, Dorota, 
svobodnice  (1759) 795 
Zinbs, Wolf, měšťan 
(Ilzstadt) (1585)  2409 
Zink, Johann, nájemce 
pivovaru (1771)  2714 
Zmut, Adam (1610)  5778 
Zmut (Schmutt), Andreas  
1760 
Zmut, Adam (1586-1599)  
3426, 3459, 3486, 3504, 
3895, 3906, 4138, 5573, 
5576 
Zmut, Adam (1612-1621)  
3534, 3931, 5826, 5850, 
5900 

Zmut, Adam (1628)  1837 
Zmut, Adam (1695)  3656 
Zmut, Adam, syn Jiříka 
Zmuta (1604)  5692 
Zmut, Andreas (1594)  
1941 
Zmut, Georg (1579)  3876 
Zmut, Georg (1626)  1977 
Zmut, Hans (1652)  1894 
Zmut, Hans, měšťan 
kašperskohorský (1628)  
3831 
Zmut, Jakub, syn Václava 
Zmuta, zeť Andrease 
Prinze (1631)  1983 
Zmut, Jan Jakob (1618)  
1845 
Zmut, Jan ml. (1643)  
6133 
Zmut, Jiří (1628)  5981, 
5985 
Zmut, Jiří, soused 
(Sušice) (1623)  3576 
Zmut, Jiří, soused 
kašperskohorský, bratr 
Ondřeje Zmuta (1618)  
5847, 5849, 5853, 5857, 
5858 
Zmut, Jiřík (1573-1584)  
3127, 5364, 5366, 5692 
Zmut, Jiřík (1618-1630)  
3558, 3927, 3930, 4058, 
4065, 4341, 5907, 5973, 
6003 
Zmut, Jiřík, obyvatel 
(Sušice) (1625)  3582 
Zmut, Martin (+1563)  
3388 
Zmut, Martin (1622-
1628)  4343, 4344, 5904, 
5948 
Zmut, Martin (1695)  
2031 
Zmut, Martin, soused 
kašperskohorský (1587)  
3438 
Zmut, Matěj, soused 
kašperskohorský (1596)  
3489 
Zmut, Motl (1609)  5754 



Jmenný rejstřík 

896 
 

Zmut, Ondřej (1621-
1630)  4164, 5895, 5911, 
5919, 5921, 5923, 5961 
Zmut, Ondřej, rychtář 
(1612-1619)  1890, 5789, 
5835, 5845, 5847, 5849, 
5853, 5857, 5858, 5875 
Zmut, Tomáš, Ignác, syn 
Václava Zmuta (1631)  
1983 
Zmut, Tomáš, měšťan 
kašperskohorský (1639)  
1815 
Zmut, Václav (1604-
1621)  1262, 1414, 1813, 
1970, 3175, 3179, 3180, 
3183, 3189, 3194, 3924, 
3925, 4151, 5691, 5755, 
5762, 5764, 5765, 5766, 
5788, 5792, 5796, 5809, 
5810, 5819, 5820, 5827, 
5861, 5876 
Zmut, Václav (1621)  
5900, 5902, 5903 
Zmut, Václav (1625-
1631)  1983, 3581 
Zmut, Václav (1628-
1635)  4013, 6008, 6053 
Zmut, Václav, rychtář 
(1604-1616)  3518, 5697, 
5698 
Zmut, Václav, vartýř 
(1619)  5873 
Zmut, Vilém (1644)  1993 
Zmut, Vilém, soused 
kašperskohorský (1652)  
6199 
Zmut, Vilém, syn Václava 
Zmuta (1631)  1983 
Zmutová, Anna (1634-
1638)  4014-4018, 6063 
Zmutová, Anna, manželka 
Ondřeje Zmuta, dcera 
Jakuba Řezníka (1623)  
5911, 5921, 5923 
Zogar, Vít (1600)  568 
Zoglauer (1768)  2438 
Zoglauer, Hans  1942 
Zoglauer, Johann, radní 
(Rejštejn) (1781)  3874 

Zoglauer, Martin (1619)  
135 
Zoglauer, Martin, rychtář 
(Rejštejn)  3835 
Zoglauer, Matěj, mlynář, 
mlýn V Kojzu (1616)  
3188 
Zoglauer, Mikoláš (1602-
1607) 1951, 2413 
Zoglauer, Nikolaus 
(Rejštejn) (1720)  2364 
Zoglauerová, Kateřina 
(1602)  1951 
Zoubek, Adam, měšťan, 
(Písek), berník 
prácheňského kraje 
(1608)  5733 
Zuk, Andreas Anton, 
hejtman (Kašovice) 
(1690)  4202 
Zuna, Jan (Žlíbek) (1605)  
5699 
Zurasová, Kateřina (1693)  
4363 
Zvonařův, Josef, rychtář 
(Sušice) (1586)  3424 
Zýka, Adam (Vimperk) 
(1720)  4631 
Zyml, soused 
kašperskohorský (1587)  
3438 
 
 
 

Ž 
Žák, Vondra (Nezdice) 
(1570)  5354 
ze Žampachu, Hložek, 
Albrecht Václav, zástupce 
rytířského stavu, nejvyšší 
berník království (1692)  
3233 
Žatecký, Václav, měšťan 
(Písek) (1616)  3365, 
3366 
z Žeberka, Albrecht 
(Střední Krušec) (1572-
1593)  10, 3129, 3131, 
3404, 3411, 5361, 5369, 
5371, 5372, 5375, 5377, 

5378, 5380, 5382-5393, 
5414, 5423, 5426, 5427, 
5441, 5443, 5447, 5480, 
5485, 5497, 5498, 5565, 
5566, 5574 
z Žeberka, Jáchym 
Šebestián (Velhartice) 
(1564-1580)  4131, 5340, 
5432 
z Žeberka, Jan Jiří (1620-
1638)  3605, 3612, 5881, 
6027, 6032 
z Žeberka, Jan Viktorin 
(Velhartice) (1590)  5549, 
5551, 5552 
z Žeberka, Jindřich 
(Velhartice) (1588-1589)  
5520, 5535, 5540 
z Žeberka, Plánský, Adam 
(1570)  5353 
z Žeberka, Říčanová, 
Anna (1642)  588 
z Žeberka, Tomáš 
Jindřich (1580)  5428 
z Žeberka, Salomena (roz. 
Hlaváčová) (1630)  6005 
Žedlinová, Alžběta 
(Nezdice), snoubenka 
Jana Vaňka (1788)  818 
Žejdlová, Markéta 
(Sobětičky) (1692)  4361 
Železná, Tereza, 
snoubenka Adalberta 
Wolfa (1790-1791)  824, 
829 
Železný (1732)  4438 
Železný (Stieberwald) 
(1741)  2442 
Železný, Pavel (Žihobce) 
(1674)  4358 
ze Žerotína, Kašpar 
Melichar (Nové Dvorce) 
(1603)  3168, 5688 
Žíla, František (1738-
1753)  4469, 4521 
Žíla, Josef (1778)  4584 
Žíla, Vojtěch (Nezdice) 
(1784)  4605 
Žíla, Vojtěch, rychtář 
(Nezdice) (1731)  4433 



Jmenný rejstřík 

897 
 

Žilka, Mates (1773)  619 
Žilka, Matyáš (Ždánov) 
(1773)  4569 
Žílová, Anna (1618)  
3193 
Žílová, Dorota, 
snoubenka Tomáše Peška 
(Nezdice) (1731)  4437 
Žílová, Kateřina  
(Nezdice) (1797)  652 
Žílová, Kateřina (1732)  
4440 
Žiwna, Johann Karel  
2209 
Žiwna, Karel  2082 
Žiwna, Karel, kontribuční 
účetní  1538 
Žiwna, Karel, mistr 
krejčovský a šenkýř  
(1762-1765)  1024, 1025 
Žiwna, Karel, nájemce 
městské skelné huti 
(1768)  948-950, 2472, 
2481, 2515, 2552, 2562 
Žižka, Martin (Jarošov) 
(1748)  4660 



Místní rejstřík 
 

898 
 

A 
Adlerova Huť, dnes 
zaniklá osada obce Horní 
Vltavice (okr. Prachatice)  
4315 
Albrechtice, částice 
Sušice, okr. Klatovy  448, 
678, 682-715, 1946, 3160, 
3609, 3886, 3911, 3912, 
4510, 4773-4803, 6029 
Antýgl, dnes zaniklá 
osada (okr. Sušice)  992, 
2459, 2460 
Außergefild viz Kvilda 
 
 

B 
Bavorov, obec v okr. 
Strakonice  5955 
Bavorsko  25, 56, 57, 
1721, 2823, 2894, 3063, 
3101, 3237, 3497, 3566, 
4538, 4722, 5432, 5594 
Bechyně  3135, 4174, 
5569 
Benešova Hora, část obce 
Vacov (okr. Prachatice)  
5527 
Bergl, dnes zaniklá osada 
obce Stodůlky (okr. 
Klatovy)  943 
Běšiny, obec v okr. 
Klatovy  3223 
Bílenice, část obce 
Žihobce (okr. Klatovy)  
594, 4373, 4398, 4410 
Blansko, část obce 
Kaplice, okr. Český 
Krumlov  3788 
Blatná  3227, 5579, 5836, 
6190, 6204, 6219, 6221 
Blšany, obec v okr. Louny  
5374 
Bohdašice, část obce 
Dlouhá Ves (okr. 
Klatovy)  745, 761, 764, 
3340, 3343, 3345, 3346, 
3444, 3607, 4716, 5533, 
5541, 5544, 5554, 5577, 
5612, 5668, 6126 

Bohumilice, obec v okr. 
Prachatice  236, 386, 391, 
420, 5799, 6250 
Bojanovice, část obce 
Rabí, okr. Klatovy  5993 
Brandýs nad Labem  454, 
1227 
Bratronice, obec v okr. 
Strakonice  4177, 5379, 
5434, 5461, 5667, 6255, 
6256, 6258 
Braunau, město v Horním 
Rakousku  5232 
Brloh, část obce Drhovle, 
okr. Písek  6020 
Brun (osada) viz Studenec 
Březí, část obce Čachrov, 
okr. Klatovy  4147, 5824 
Březnice  17, 21, 515, 
520, 524, 544, 1130, 
1132, 2824, 2825, 3027, 
3306, 4219, 4220, 4228, 
4300, 4910, 5357, 5360, 
5442, 5654, 6031, 6045, 
6061, 6163, 6166, 6216, 
6229 
Břežany, obec v okr. 
Klatovy  4144 
Budětice, obec v okr. 
Klatovy  5950 
Budyšín, město v Lužici  
836 
Bukovník, obec v okr. 
Klatovy  729, 730 
Bystřice nad Úhlavou, 
obec v okr. Klatovy  
4186, 4271, 4740, 5489, 
5685 
 
 

C 
Cimruk viz Kozí Hřbety 
 
 

Č 
Čachrov, obec v okr. 
Klatovy  780, 1853, 2900, 
2902, 3398, 3617, 5686, 
6245 

Čejkovy, část obce 
Hrádek v okr. Klatovy  
5712 
Čepřovice, obec v okr. 
Strakonice)  1098, 1099 
Černětice, část obce 
Volyně, okr. Strakonice  
4238 
Červená, část obce 
Kašperské Hory  8, 40, 
163, 578, 627, 1107, 
1185, 1199, 1201, 1208, 
1727, 2386-2396, 3264, 
4026, 4156, 4270, 4403, 
4474, 4600, 4660, 4718, 
5673, 5689, 5910, 5975, 
6187 
Červená Řečice, obec 
v okr. Pelhřimov  4292 
Česká Kamenice, obec 
v okr. Děčín  810 
České Budějovice  35, 37, 
123, 499, 551, 1842, 
2446, 2563 2985, 3005, 
3360, 3364, 3371, 3373, 
3379, 4451, 5465, 5797, 
6048 
Český Dub, obec v okr. 
Liberec  805 
Český Krumlov  550, 552, 
568, 570, 580, 581, 584, 
814, 827, 2040, 2234, 
2241, 2484, 3785-3791, 
4623 
Čestice, obec v okr. 
Strakonice  239, 258, 298, 
304, 307, 327, 328, 329, 
331, 4189 
Čestín, obec v okr. 
Benešov  5604 
Čimelice, obec v okr. 
Písek  201, 539, 2874, 
2875, 2878-2880, 2882, 
2883, 2885, 2894, 3002 
Čimice, část obce 
Žichovice, okr. Klatovy  
451 
Čistá, zaniklá osada, okr. 
Sokolov  5036 
 



Místní rejstřík 
 

899 
 

 
 

D 
Damíč, část obce 
Soběšice, okr. Klatovy  
597, 630, 721, 830, 1110, 
2915, 4260, 4361, 4365, 
4431, 4506, 4515, 4520, 
4545, 4828, 5710, 6177, 
6281 
Dešenice, obec v okr. 
Klatovy  4203, 4254, 
4256, 4266, 4273, 4737-
4739, 5556, 5562, 5637 
Dlouhá Ves, obec v okr. 
Klatovy  133, 158, 753-
759, 761, 763, 764, 
1056,1144, 1148, 1149, 
1151, 1153-1155, 1159, 
1161, 1163-1165, 1167, 
1168, 1170, 1193, 2202, 
2456, 2827-2873, 3084, 
3110, 3170, 3719, 3766, 
4540, 4666-4728, 4795, 
5945, 5954, 5977, 6008, 
6026, 6249 
Dobrá Voda, část obce 
Hartmanice  953, 2274-
2277, 2279 
Dobrš, část obce Drážov, 
okr. Strakonice  161, 
3144, 4133, 4134, 4135, 
4149, 4246, 5334, 5346, 
5349, 5354, 5355, 5358, 
5359, 5362, 5396, 5409-
5413, 5415, 5435, 5440, 
5444, 5455, 5459, 5463-
5467, 5476, 5491, 5493, 
5500, 5506, 5509, 5510, 
5516, 5521, 5523, 5528, 
5536, 5546, 5547, 5553, 
5558, 5563, 5580, 5581, 
5585, 5587, 5635, 5659, 
5676, 5682, 5683, 5699, 
5700, 5709, 5726, 5732, 
5735, 5736, 5741, 5749, 
5750, 5793, 5935, 5994 
Dobršín, část obce Sušice  
3465 
Dobřany  4245, 4249 

Dobříš  6095 
Dolejší Krušec, část obce 
Hartmanice  3193, 5537, 
5716, 5821, 5950 
Dolejší Těšov, část obce 
Hartmanice  2843 
Dolní Dvorce, část obce 
Kašperské Hory  8, 812, 
2366, 3432, 3454, 3492, 
3524, 3579, 3796, 4259, 
4420 
Domažlice  560, 4251, 
4272, 4288 
Domoraz, část obce 
Žichovice, okr. Klatovy  
4368, 4457 
Dornhof viz Trnov 
Dožice  6194, 6200 
Drahenice, obec v okr. 
Příbram  2075, 2786, 
2787, 3231, 4253, 4255, 
4274, 4276, 4277, 4278, 
5220, 6040, 6208, 6275 
Drahenický Málkov, část 
obce Blatná, okr. 
Strakonice  5670 
Drahonice, obec v okr. 
Strakonice  751, 6068, 
6198 
Drážov, obec v okr. 
Strakonice  4188, 4657 
Dražovice, obec v okr. 
Klatovy  614, 3142, 4176, 
4471, 5424, 5472, 5475, 
5527, 5596, 5657, 5941, 
6052, 6056, 6100, 6101 
Dub, obec v okr. 
Strakonice  5767, 5770, 
5802 
 
 
 

E 
Ebersdorf  38 
Einöd viz Poušť 
 
 
 

F 

Filipova Huť, část obce 
Modrava, okr. Klatovy  
3262 
Frauenau, město v 
Bavorsko  496, 1661, 
1820-1823 
Freyung, město v 
Bavorsku  1670, 1672, 
1695, 1713 
Frymburk, pod názvem 
Želenov, obec v Okr. 
Klatovy  4343, 4564, 
5421, 5431, 5445, 5601, 
5603, 5843, 6226 
Furth im Wald  3566 
 
 
 
 

G 
Göttingen  3301, 5211 
Grafenau, město v 
Bavorsku  519, 1666, 
1682, 1807-1813, 1815-
1819, 1842, 2798, 3364, 
5100, 5597 
Grünberg (Stodůlky)  823, 
833, 953 
[Grundrambstorf]  4194 
 
 
 

H 
Haidl viz Zhůří 
Hartmanice  171, 295, 
511, 659, 666, 3443, 
3547, 3586, 3673, 3692, 
3697, 4131, 4156, 4159, 
4204, 4231, 4289, 4317, 
5356, 5371, 5900, 5920, 
5982, 5987 
Hlavňovice, obec v okr. 
Klatovy  4284, 6085 
Hliněný Újezd, část obce 
Malý Bor, okr. Klatovy  
679 
Hluboká nad Vltavou  
4655 
Hluboš, obec v okr. 
Příbram  381 



Místní rejstřík 
 

900 
 

Horažďovice  4, 677-679, 
2287-2291, 2293, 2294, 
2641, 2899, 2962, 2963, 
3133, 3139, 3160, 3408, 
3853, 3881-3979, 4293, 
4669, 5351, 5448, 5474, 
5483, 5502, 5503, 5518, 
5804, 5893, 5913, 5927, 
5931, 5978, 5990, 6016, 
6029, 6046, 6109, 6143, 
6196, 6225, 6227, 6282 
Horní Dvořiště, obec 
v okr. Český Krumlov  
4632 
Horní Planá, obec v okr. 
Český Krumlov  576, 584, 
814, 827 
Horní Poříčí, obec v okr. 
Strakonice  3204 
Horní Slavkov  41, 97, 
1325, 3381, 4877, 5036 
Horní Staňkov, část obce 
Hlavňovice, okr. Klatovy  
762, 2851 
Horní Vltavice, obec 
v okr. Prachatice  471 
Horská Kvilda, obec 
v okr. Klatovy  151, 153, 
195, 227, 257, 330, 386, 
419, 422, 423, 466, 563, 
770, 817, 828, 832, 951, 
1018, 1059, 1726, 2422-
2439 
Horšovský Týn  4180 
Hory Matky Boží, část 
obce Velhartice, okr. 
Klatovy  3650, 4111, 
4121, 4126, 4882, 4894, 
6284 
Hořejší Krušec, část obce 
Hartmanice, okr. Klatovy  
143, 4257, 4279, 4310, 
4320, 4744, 4746 
Hořesedly, obec v okr. 
Rakovník  4155 
Hořovice  5840, 5914 
Hoštice, obec v okr. 
Strakonice  4031, 4828, 
5479, 5522, 5525, 5526, 
5531, 5575, 5800, 5855 

Höffen viz Dolní Dvorce 
Hradec Králové  5624 
Hrádek, obec v okr. 
Klatovy  424, 435, 2797, 
3526, 4224, 4240, 4260, 
4268, 5772, 5838, 5979, 
6012, 6013, 6062, 6113 
Hradešice, obec v okr. 
Klatovy  5131 
Humpolec, část obce 
Sušice, okr. Klatovy  661, 
662, 668, 671, 676, 3396, 
3423, 3432, 3435, 3475, 
3496, 3642, 3655, 3684, 
3708, 3732, 3738 
Husinec, obec v okr. 
Prachatice  4214, 4633 
 
 
 

CH 
Cham, město v Bavorsku  
478, 3946 
Chanovice, obec v okr. 
Klatovy  215, 219, 220, 
224, 225, 229, 233, 2823, 
2826, 2957, 2960, 5886, 
6175 
Cheb  2893 
Chlum, část obce 
Hartmanice, okr. Klatovy  
4264, 4286, 4281 
Chmelná, část obce 
Sušice, okr. Klatovy  
5342 
Chodová Planá  2488 
Chomutice, obec v okr. 
Jičín  4291, 4294 
Chomutov  2772 
Chotěšov, obec v okr. 
Plzeň-jih  4249, 4258 
Chotiměř  4139 
Chroboly, obec v okr. 
Prachatice  3197 
Chudenice, obec v okr. 
Klatovy  4242,  4261 
Chvalšiny, obec v okr. 
Český Krumlov  825 
 
 

 

I 
Ilzstadt, město v 
Bavorsku  2409 
[Inglstot]  1838 
Innergefild viz Horská 
Kvilda 
 
 
 

J 
Jáchymov  97, 1283, 
1284, 1296, 1438, 1471, 
2448, 2770, 2771, 4877, 
5190 
Janovice  4313 – zjistit 
měst. Znak?? 
Janovice (u Olomouce)  
1921 
Janovice, část obce 
Dlouhá Ves, okr. Klatovy  
683, 693, 5405 
Janovice nad Úhlavou  
4185 
Janovičky, část obce 
Dlouhá Ves, okr. Klatovy  
3467, 3472, 3916 
Javorná, část obce 
Čachrov, okr. Klatovy  
780, 1114, 1847, 1850, 
4735, 4736, 4751, 4753, 
4766 
Javorník, část obce 
Vasov, okr. Prachatice  
4362 
Jelenov, část obce 
Rejštejn, okr. Klatovy  
939-942, 944, 945, 948, 
961, 1028, 1038, 2062, 
2068, 2445, 2471, 2570, 
2648, 2649, 2660, 4254, 
4307 
Jezeří, část obce Horní 
Jiřetín, okr. Chomutov  
4227 
Jidrce viz Řetenice  8 
Jílové u Prahy, obec 
v okr. Praha-západ  1436, 
2772, 5331, 5636 
Jindřichův Hradec  2246 



Místní rejstřík 
 

901 
 

Jiřičná, část obce 
Petrovice u Sušice, okr. 
Klatovy  4264, 5416, 
5705 
 
 
 

K 
Kačice, obec v okr. 
Kladno  3573, 4336 
Kadešice, část obce 
Žihobce, okr. Klatovy  
655, 672, 3466, 3470, 
3654, 3670, 3672, 3728, 
4357, 6182 
Kaiserhof viz Kaiserův 
Dvůr 
Kaiserův Dvůr, dnes 
zaniklá osada obce 
Červená  948, 1030, 1134, 
3837, 3838 
Kájov, obec v okr. Český 
Krumlov  4624 
Kalenice, obec v okr. 
Strakonice  5403, 5420, 
5983, 6184 
Kämäridl (zámek)  1730 
Kaplice, obec v okr. 
Český Krumlov  4138 
[Karetice]  1968 
Karlovy Vary  5005, 5041 
Karlštejn  5443, 5490 
Kasejovice, obec v okr. 
Plzeň-jih  3117, 6156 
Kaslau (Uhry)  1854 
Kašovice, část obce 
Hrádek, okr. Klatovy  
748, 750, 4202, 4207, 
4293 
Kašperk  2, 6, 8, 9, 11, 24, 
28, 29, 31, 55, 58, 72, 
157, 169, 170, 178, 416, 
449, 452, 476, 477, 488, 
494, 773, 844-847, 860, 
861, 863, 1874, 2397, 
3141, 3163, 3190, 3302-
3349, 3396, 4132, 4860, 
4861, 4867, 5417, 5451, 
5453, 5946 

Kavrlík, část obce 
Kašperské Hory, okr. 
Klatovy  843, 1201, 2949, 
3881, 4391, 4396, 4586, 
4696, 4702, 5580, 5581 
Kdyně  3575 
Kestřany, obec v okr. 
Písek  1108, 2817, 6137 
Kirchberg  5782 
Klatovy  1, 472, 480, 483, 
484, 497, 563, 717, 718, 
720, 721, 759, 760, 811, 
2601, 2751, 2946, 2991, 
3132, 3249, 3289, 3385, 
3529, 3566, 3746-3782, 
3855, 3877, 4282, 4732, 
4827, 5340, 5594, 6269, 
6270 
Klenová, obec v okr. 
Klatovy  4271 
Kněžice, dnes zaniklá 
osada obce Petrovice u 
Sušice, okr. Klatovy  826, 
5881, 5953, 6032, 6263 
Koburg  3085 
Kolín  2146 
Kolinec, obec v okr. 
Klatovy  4182, 5623, 
5625, 5828 
Kolmberg viz Plešivec 
Kozí Hřbety, část obce 
Rejštejn, okr. Klatovy  8, 
460, 564, 677, 835-843, 
1185, 1201, 1674, 1810, 
2409, 2412, 2421, 2938, 
3092, 3315, 3447, 3463, 
3483, 3547, 3641, 3844, 
4245, 4692, 4716, 5674, 
5826, 5996 
Kozlov, část obce Střelské 
Hoštice, okr. Klatovy  
2877, 3995, 4013, 5698 
Kožlí, část obce Myštice, 
okr. Strakonice  3217, 
6125 
Krásná Hora  5891 
Krásno, obec v okr. 
Sokolov  4877, 5036 
[Kreuzberg]  1174, 1689, 
1691, 1693, 1698, 1713 

Krušec, část obce 
Hartmanice, okr. Klatovy  
3095, 5460 
Krutěnice, část obce 
Nalžovské Hory, okr. 
Klatovy  5337 
Kundratice, část obce 
Hartmanice, okr. Klatovy  
144, 145, 737, 812, 820, 
1210, 2933-2956, 3724, 
3739, 4679, 4688, 4717, 
4822-4826, 6075, 6091 
Kutná Hora  35, 38, 41, 
97, 1280, 1410-1412, 
1580, 2638, 2768, 5018, 
5417, 5636 
Kvilda, obec v okr. 
Prachatice  2-4, 152, 169, 
171, 174, 176, 184, 191, 
195, 198, 201, 202, 204, 
209, 210, 237-239, 242-
246, 250, 253, 259, 261, 
293, 323, 326, 332, 340, 
351, 377, 384, 386, 391, 
404, 406-411, 413, 419, 
422, 423, 437, 466, 467, 
477, 485, 524, 528, 532, 
555, 564, 582, 681, 768, 
771, 772, 951, 1226, 
1688, 1706, 1848, 2422-
2424, 2426, 2431, 2452, 
2477, 2943, 3062, 3066, 
3123, 3140, 3302, 3314, 
3409, 3825, 3997, 4195, 
5398, 5545, 5695, 5748 
 
 
 
 

L 
Landshut (Slezsko)  531 
Lčovice, obec v okr. 
Prachatice  4269, 5701, 
5790, 6030, 6092 
Leopoldova Huť  4028 
Leoprechting  1814, 1819 
Lhenice, obec v okr. 
Prachatice  3097, 6243 
Libějovice, obec v okr. 
Strakonice  6074 



Místní rejstřík 
 

902 
 

Lídlovy Dvory, část obce 
Kašperské Hory, okr. 
Klatovy  8, 1679, 1680, 
2375, 2397-2408, 2410, 
3709, 4675, 4681 
Linec  1272 
Litoměřice  3178, 3528, 
5722 
Lnáře, obec v okr. 
Strakonice  4804-4806, 
5962 
Loket  3064 
Lomecký Mlýn  5617, 
5618 
Loučim, obec v okr. 
Domažlice  6244 
Loučová, část obce 
Hartmanice, okr. Klatovy  
3650, 6096 
Luxemburg  86, 126, 131 
 
 
 

M 
Mačice, část obce 
Soběšice, okr. Klatovy  
729-731, 5513, 5543, 
5564, 5570, 5576, 5791, 
6138, 6257 
Malá Chmelná, část obce 
Sušice, okr. Klatovy  
6191 
Maleč, část obce Strašín, 
okr. Klatovy  720, 4828 
Malenice, obec v okr. 
Strakonice  5489 
Malesice, část obce Plzeň  
4218 
Malonice, část obce 
Kolinec, okr. Klatovy  
5602 
Malý Kozí Hřbet, část 
obce Rejštejn, okr. 
Klatovy  8, 579, 2414, 
2418, 5697 
Milčice, část obce Sušice, 
okr. Klatovy  686, 694, 
701 

Milence, část obce 
Dešenice, okr. Klatovy  
4186 
Miličín, obec v okr. 
Benešov  1991, 5458, 
6001, 6033, 6034, 6127, 
6149, 6164, 6167, 6168, 
6171, 6205, 6215, 6218, 
6222, 6233, 6234, 6238, 
6254, 6265 
Milín, obec v okr. 
Příbram  5592 
Milov, dnes zaniklá osada 
obce Nicov  2, 8, 40, 44, 
169, 171, 574, 762, 1098, 
1201, 2384-2386, 2401, 
2441, 3302, 3461, 3695, 
4351, 4647, 4731, 5567, 
5568 
Mirkov, dnes zaniklá 
osada obce Hartmanice  
4286, 4841 
Mirovice, obec v okr. 
Písek  88, 5929 
Mitterhof, dnes zaniklá 
osada poblíž Lídlových 
Dvorů  2403, 2404, 2405 
Mladá Boleslav  4314, 
5842 
Mladá Vožice  2461 
Mlázovy, část obce 
Kolinec, okr. Klatovy  
5578 
Mödling  5223 
Modrava, obec v okr. 
Klatovy  4760, 4761 
Mšec, obec v okr. 
Rakovník  4222 
 
 
 

N 
Nahořany, část obce 
Čestice, okr. Strakonice  
718, 722, 4528, 4566, 
4577, 4827 
Nalžovy, část obce 
Nalžovské Hory, okr. 
Klatovy  1057, 1143, 
1145, 1146, 1148, 2270, 

2800, 4128, 4807-4821, 
5086, 6049, 6088, 6248 
Němčice, část obce 
Předslav, okr. Klatovy  
4267, 4309, 4319, 4321, 
5508,  5548, 5665, 5980 
Německý Brod  5641, 
5642 
Nemilkov, část obce 
Velhartice, okr. Klatovy  
5512 
Nepomuk  4178 
Neprochovy, část obce 
Nalžovské Hory, okr. 
Klatovy  5419 
Netolice, obec v okr. 
Prachatice  1919, 4605, 
6243 
Neuhof viz Nový Dvůr 
Neukirchen b. Hl. Blut, 
město v Bavorsku  1826-
1827, 3566 
Nezamyslice, obec v okr. 
Klatovy  4329, 4498, 
4500, 4508, 4541, 4565, 
5771 
Nezdice na Šumavě, obec 
v okr. Klatovy  467, 587, 
592, 595, 598, 601, 603-
605, 609, 613-616, 618, 
626, 631, 632, 634, 635, 
641, 643, 645, 651, 652, 
675, 731, 756, 782, 806, 
807, 818, 1044, 1048-
1052, 1054, 1055, 1057-
1062, 1064, 1066, 1068-
1073, 1075, 1076, 1095, 
1097, 1103-1106, 1115, 
1216, 1222, 2930, 2931, 
2947, 3081, 3415, 3510, 
3559, 3667, 3683, 3730, 
3898, 4107, 4134, 4224, 
4298, 4328, 4331, 4339, 
4359, 4360, 4382-4384, 
4386, 4392, 4394, 4397, 
4398, 4407, 4411, 4414, 
4415, 4426, 4427, 4433, 
4437, 4443, 4444, 4451, 
4454, 4461-4463, 4465, 
4469, 4472, 4480, 4483-



Místní rejstřík 
 

903 
 

4485, 4493, 4499, 4516, 
4533, 4539, 4550, 4552, 
4554, 4556, 4557, 4560, 
4563, 4566, 4575, 4577, 
4579, 4581, 4585, 4588, 
4592, 4593, 4598, 4604, 
4605, 4607, 4608, 4662, 
4663, 4820, 4984, 5354, 
5355, 5357, 5369, 5371, 
5409, 5411, 5412, 5433, 
5444, 5476, 5500, 5501, 
5587, 5623, 5655, 5700, 
5763, 5855, 6057, 6106, 
6139, 6188, 6262, 6264, 
6279, 6280 
Nicov, obec v okr. 
Prachatice  8, 40, 137, 
165, 669, 673, 751, 766, 
787, 1022, 1114, 1201, 
1869, 2016, 2368, 2369, 
2372-2383, 2396, 2592, 
3034, 3140, 3155, 3216, 
3550, 4045, 4133, 4223, 
4330, 4364, 4613, 4650, 
4758, 4780, 5494, 5741, 
5773, 5868, 6062 
Norimberk  5782 
Nové Dvorce  5688 
Nové Dvory  3168 
Nové Hrady, obec v okr. 
České Budějovice  4247 
Nové Městečko, část obce 
Dlouhá Ves, okr. Klatovy  
3118, 3444, 4846, 5488, 
5805,  5889 
Nové Město na Moravě  
4234 
Nový Dvůr, dnes zaniklá 
osada obce Tuškov  948, 
1029, 1030, 1910, 2746, 
3664, 3684 
Nový Knín, obec v okr. 
Příbram  1436, 2669, 
3308, 5332, 5504, 5949, 
6082, 6089 
Nuzerov, část obce 
Sušice, okr. Klatovy  
3452, 3458, 3622, 5538 
Nýrsko  3575, 3779, 4296 
 

 
 

O 
Oberheid  1852 
Oborovice  5364 
Ohrazenice, část obce 
Volenice, okr. Strakonice  
4318, 5338, 5363, 5402, 
5429, 5454, 5457, 5486, 
5496, 5560, 5561, 5600, 
5658, 5944 
Omlenice, obec v okr. 
Český Krumlov  4169 
Opálka, část obce 
Strážov, obec v okr. 
Klatovy  4158, 5507, 
5674, 5704, 5738 
Opolenec, část obce 
Kašperské Hory, okr. 
Klatovy  8, 164, 489, 815, 
1043, 1093, 1201, 1940, 
1992, 2361-2364, 3264, 
3561, 3653, 3732, 3797, 
3798, 3805, 3864, 3900, 
4590, 5515, 5564, 5570, 
5596, 5956 
Orlík nad Vltavou 4302 
Ostružno, část obce 
Nezdice na Šumavě, okr. 
Klatovy  518, 589, , 623, 
629, 637, 674, 781, 1045, 
1047, 1050, 1054, 1055, 
1061, 1071, 1075, 1076, 
1097, 1103-1106, 1108, 
1115, 1216, 1222, 3145, 
3200, 3466, 3495, 3644, 
3723, 3728, 4155, 4170, 
4188, 4325, 4355, 4357, 
4360, 4387, 4400, 4417, 
4418, 4426, 4457, 4480, 
4488, 4489, 4492, 4554, 
4559, 4584, 4470, 4479, 
4485, 4488, 4503, 4505, 
4567, 4568, 4573, 4574, 
4594, 4598, 5338, 5343, 
5344, 5349, 5350, 5359, 
5491, 5509, 5596, 5928, 
5968, 5968, 5999, 6000, 
6023, 6052, 6057, 6067, 
6093, 6111, 6114, 6118 

Otín, část obce Klatovy  
782 
 
 
 

P 
Palvínov, část obce 
Hartmanice, okr. Klatovy  
733, 734, 737, 744, 809, 
1210, 4829-4844, 5885 
Pardubice  85 
Pasov  25, 471, 485, 536, 
551, 555, 564, 592, 1684, 
1687, 1704, 1723, 1828-
1837, 1987, 2409, 3312, 
3314, 4089, 5068, 5100, 
5398, 5875, 6088 
Páteček, dnes zaniklá 
osada obce Dolejší 
Krušec  4704 
Pechlorn (Dolní 
Rakousko)  1918 
Perlesreith  1663 
Pernstein (Bavorsko)  
1651, 1653-1660, 1662, 
1822 
Petrovice u Sušice, obec 
v okr. Klatovy  1877, 
1878, 1881, 3265 
Pilsnerhof viz Plzenec 
Písek  148, 149, 207, 242, 
243, 248, 250, 253, 256, 
257, 263, 264, 270-272, 
275, 278, 279, 296, 302, 
305, 316, 320, 322-325, 
332, 335, 336, 346, 347, 
348, 350, 352, 355, 356, 
364, 366, 367, 377, 383, 
401, 428, 439, 465, 471, 
473, 856, 953, 1037, 
1061, 1073, 1075, 1076, 
2140, 2141, 2144, 2204, 
2222, 2228, 2282, 2517, 
2641, 2644, 2645, 2792, 
2822, 2893, 2964, 2966-
3094, 3156, 3167, 3229, 
3230, 3361-3363, 3365-
3369, 3372, 3374-3379, 
3381, 5318, 5609, 5614, 
5621, 5644, 5677, 5733, 



Místní rejstřík 
 

904 
 

5774, 5863, 5866, 5936, 
6135, 6231 
Plánice, obec v okr. 
Klatovy  1290, 1300 
Platoř  657, 663, 665, 
3440, 3474, 3524, 3543, 
3579, 3631, 3694, 6130 
Plešivec, dnes zaniklá 
osada obce Cudrovice, 
okr. Prachatice  4637 
Plzeň  35, 89, 90, 106, 
1879, 3100, 5869, 6017 
Plzenec, dnes zanilá osada 
obce Kozí Hřbety  8, 65, 
486, 489, 492, 2417, 
3315, 4409 
Poběžovice, obec v okr. 
Domažlice  5684 
Podlesí viz Vogelsang 
Podmokly, obec v okr. 
Klatovy  746, 747, 818, 
3730, 6279 
Pohorsko, část obce 
Nezdice na Šumavě, okr. 
Klatovy  598, 642, 724, 
727, 728, 746, 1053, 
1054, 1055, 1071, 1077, 
1222, 3051, 3470, 3678, 
3711, 4012, 4149, 4214, 
4230, 4370, 4412, 4416, 
4472, 4473, 4488, 4522, 
4572, 4595, 4605, 4633, 
4658, 4827, 5334, 5500, 
5676, 6036, 6057, 6064, 
6160, 6172 
Polsko  1707, 6959, 6260 
Popelná, dnes zaniklá 
osada obce Nicov  823 
Poříčí, obec v okr. 
Strakonice  4230 
Postoloprty, obec v okr. 
Louny  4311 
Poušť, dnes zaniklá osada 
obce Stodůlky  4754, 
4755 
Praha  3, 8, 16, 18, 20, 22, 
24, 49, 50-57, 59-69, 72, 
76-78, 82, 83, 99,109, 
110, 130, 132, 173, 175, 
179, 181, 186, 198, 202, 

204, 226, 227, 230-232, 
234, 235, 244, 247, 249, 
251, 252, 254, 255, 259, 
262, 265, 266-269, 273, 
274, 276, 277, 280-285, 
287, 289-292, 294, 295, 
297, 299, 300, 303, 306, 
308-310, 313-315, 317-
319, 321, 333, 334, 337-
339, 343, 354, 357-363, 
365, 368-370, 372-376, 
378-380, 382, 385, 388, 
389, 396-400, 415, 416, 
418, 421, 427, 429-431, 
436, 446, 450, 452, 453, 
461, 468, 472, 474, 482-
484, 488, 490-492, 494, 
500, 502, 505, 508, 510, 
535-537, 543, 545, 548, 
554, 557, 561, 747, 835, 
836, 837, 838, 839, 840-
855, 857-871, 873-876, 
878-885, 887-891, 894, 
895, 897-908, 910-919, 
948, 974, 978, 980, 988, 
989, 1001, 1063, 1066, 
1079, 1086, 1088, 1115, 
1117, 1121, 1123-1125, 
1129, 1139, 1143, 1150-
1152, 1154, 1156-1158, 
1160, 1163, 1203, 1215, 
1234, 1236, 1238, 1240-
1242, 1245, 1246, 1248-
1250, 1253, 1255, 1258-
1261, 1264, 1266, 1269, 
1271, 1275-1278, 1280-
1282, 1285, 1287-1289, 
1291, 1294, 1295, 1297, 
1299, 1301, 1309, 1317, 
1320, 1322, 1324, 1328, 
1331-1336, 1340, 1351, 
1352, 1389-1391, 1401, 
1406-1408, 1414, 1417, 
1419, 1420, 1422, 1424-
1430, 1432, 1433, 1436, 
1437, 1442, 1444, 1448, 
1450, 1453, 1455-1463, 
1469, 1473-1483, 1486, 
1488-1499, 1504, 1506-
1511, 1513-1528, 1530-

1539, 1541-1555, 1557-
1559, 1561-1569, 1571, 
1575, 1576, 1579, 1581, 
1583, 1584-1607, 1609-
1627, 1636-1648, 1873, 
1875, 1980, 1997, 2088, 
2105, 2123-2126, 2128, 
2130-2135, 2139, 2155, 
2176, 2177, 2178, 2231-
2233, 2236, 2240, 2446-
2473, 2475-2483, 2485-
2516, 2518-2562, 2567-
2600, 2603, 2605-2627, 
2629, 2631-2637, 2640-
2643, 2646-2667, 2669-
2681, 2684-2702, 2708, 
2709, 2711-2713, 2716, 
2719-2722, 2724-2747, 
2750-2767, 2769, 2773-
2785, 2801, 2892, 2896, 
2966, 3034, 3065, 3096, 
3099-3101, 3112-3115, 
3118-3125, 3127-3128, 
3130, 3131, 3133, 3134, 
3136-3140, 3143, 3146, 
3147, 3150-3155, 3159, 
3161, 3164, 3166, 3171-
3176, 3183, 3184, 3186, 
3187, 3189-3191, 3194-
3196, 3199, 3201, 3202, 
3207, 3208, 3210-3214, 
3218, 3219, 3228, 3233, 
3236, 3238, 3239-3248, 
3250, 3252, 3254, 3255, 
3257, 3258, 3260, 3268, 
3289, 3295, 3304, 3319, 
3348, 3350-3359, 3416, 
3430, 3487, 4137, 4152, 
4241, 4265, 4322, 4464, 
4704, 4812, 4854-5090, 
5091-5183, 5187, 5213, 
5217, 5221, 5233-5288, 
5331, 5337, 5366, 5368, 
5377, 5380, 5394, 5398, 
5399, 5401, 5404, 5407, 
5419, 5436, 5438, 5446, 
5448, 5452, 5471, 5478, 
5505, 5555, 5605, 5608, 
5626, 5631, 5640, 5653, 
5703, 5775, 5776, 5801, 



Místní rejstřík 
 

905 
 

5827, 5833, 5837, 5869, 
5874, 5878, 5892, 5902, 
5942, 5946, 5959, 5970, 
5976, 5991, 5995-5997, 
6035, 6038, 6039, 6041, 
6053, 6112, 6133, 6144, 
6153, 6224,6235-6237 
Praha - Nové Město 
pražské  3350, 3353, 
3354, 3357, 3358, 5624 
Praha - Staré Město 
pražské  3352, 3355, 
3356, 3359, 4184 
Prachatice  1, 52, 472, 
483, 513, 523, 572, 808, 
975, 1700, 3149, 3289, 
3575, 3875-3880, 4055, 
4081, 4083, 4087, 4316, 
4625, 5404, 5853, 6055, 
6070 
Prášily, obec v okr. 
Klatovy  156, 817, 823, 
824, 828, 829, 831, 832, 
953, 2274-2277, 2280, 
2281, 3063, 3082, 4757, 
4759, 4760, 4761, 4762, 
4764, 4765, 4767, 4768, 
4771, 4772 
Prostějov  5400 
Prostřední Krušec, část 
obce Hartmanice, okr. 
Klatovy  3129, 3393, 
3399, 3411, 3420, 5353, 
5361, 5369, 5372, 5378, 
5386, 5388, 5389, 5423, 
5426, 5427, 5447, 5480, 
5485, 5497, 5498, 5565, 
5566, 5574, 6027, 6091 
Protivín, obec v okr. Písek  
2819, 2977, 4241 
Přečín, část obce Vacov, 
okr. Prachatice  161, 752, 
2942, 4241, 4518, 4650-
4665, 5952, 6136 
Příbram  470, 921, 1273, 
1340-1344, 1346-1348, 
1350, 1353, 1355, 1370, 
1441, 2589, 2669, 2723, 
3783, 3784, 5797, 5927 
 

 
 

R 
Rabí, obec v okr. Klatovy  
830, 3209, 4166, 4171, 
4175, 4200, 4290, 4478, 
4547, 4582, 5329, 5343, 
5395, 5406, 5449, 5573, 
5639, 5950, 5993, 6018, 
6159, 6176, 6263 
Rabice, dnes Hrabice, část 
obce Vimperk  4067 
Rabštejn nad Střelou  
2703-2705, 5347, 5348 
Radešov, část obce 
Rejštejn, okr. Klatovy  10, 
454, 457, 458, 462, 463, 
467, 507, 533, 546, 566, 
567, 732, 737, 744, 931, 
933, 955, 1027, 1210, 
1212, 1597, 2345-2360, 
2389, 2791, 3095, 3404, 
3410, 3414, 3433, 3435, 
3508, 3598, 3802, 3828, 
3847, 4317, 4429, 4434, 
4677, 4719, 4768, 4796, 
4838, 4846, 4852, 4984, 
5361, 5423, 5443, 5447, 
5473, 5480, 5716 
Radkov, část obce 
Rejštejn, okr. Klatovy  
739, 740, 4681, 4683, 
5515, 5919 
Radnice  4252 
Rajsko, část obce Dlouhá 
Ves, okr. Klatovy  738, 
3118, 3458, 5539 
Rakousko  1719, 2790, 
5422, 6213 
Rapotice, dnes zaniklá 
osada obce Dolejší 
Krušec  4146 
Reckerberg viz Popelná 
Regen, město v Bavorsku  
1825, 3215, 3237 
Rejštejn, obec v okr. 
Klatovy  23, 36, 47, 59, 
96, 97, 139, 295, 458, 
480, 481, 492, 525, 826, 
902, 1324, 1391, 1838, 

1865, 1960, 2064, 2356, 
2364, 2621, 2727, 2775, 
2939, 3130, 3181, 3182, 
3238, 3337, 3650, 3792-
3874, 4179, 4741, 4744, 
4745, 4882, 4894, 5020, 
5029, 5038, 5352, 5470, 
5542, 5804, 5881 
Rozsedly, část obce 
Žihobce, okr. Klatovy  
518. 590, 3498, 3499, 
3501, 4303, 4514, 4540, 
4567, 5467, 5546,  5635 
Rožmberk nad Vltavou, 
obec v okr. Český 
Krumlov  4225 
Rožmitál pod Třemšínem, 
obec v okr. Příbram  440, 
3003 
Rudolfov, obec v okr. 
České Budějovice  1232, 
1233, 1560, 2485 
Rychnov  5702 
 
 
 

Ř 
Řečice  6181 
Řesanice, část obce 
Kasejovice, okr. Plzeň-jih  
4193 
Řetenice, část obce 
Nicov, okr. Prachatice  8, 
599, 726, 821, 1098, 
1177, 1184, 1201, 1938, 
2334, 2368-2371, 4377, 
4476, 4477, 4843, 5506, 
5692, 5705 
Řezno  96, 97, 100, 101, 
129, 456, 457, 503, 1267, 
1824, 3305, 4863, 4871, 
4899, 5582 
 
 
 

S 
Salzburg  69 
Sattelberg  viz Sedlo 
Sedlčany  4221 
Sedlec  5678, 6169, 6251 



Místní rejstřík 
 

906 
 

Sedlice  4282 
Sedlo, dnes zaniklá osada 
obce Stodůlky  833, 3865 
Semily  783 
Schlackenwerth  749 
Schlägel (u Vyššího 
Brodu)  3791 
Schoberhof  4163 
Schönbrunn  1701 
Skalice  5799 
Sklář (u Vimperka)  3177 
Slavětín  6239 
Slezsko  2663 
Snopoušovy  5376 
Soběšice, obec v okr. 
Klatovy  612, 648, 4560 
Sobětičky  4361, 4365 
Sonnberg, dnes zaniklá 
osada obce Prášily, okr. 
Klatovy  3593 
Srní, obec v okr. Klatovy  
816, 3116, 4289, 4763 
Stachy  136, 138, 144, 
153, 162, 537, 785, 829, 
1002, 2441, 3862, 4069, 
4077, 4158, 4203, 4731-
4737, 4749, 4750, 4752, 
4756, 4758, 4762, 4770, 
6150, 6277 
Staňkov  4236 
Staňkov  6183 
Stará Boleslav  6081 
Stěchovice  3330 
[Steür (Lamberg)]  621 
Stieberwald, dnes zaniklá 
osada obce Nicov  2440, 
2442 
Stodůlky, dnes zaniklá 
obec, okr. Klatovy  135, 
136, 143, 153, 815, 816, 
2997, 3971, 3975, 4069, 
4243, 4244, 4730, 4738, 
4740, 4741, 4745, 4747, 
4748, 4754, 4763, 5160, 
6150 
Strádal, dnes zaniklý dvůr 
u Šimanova  4170, 4438, 
6051, 6098, 6099, 6107, 
6108 

Strakonice  475, 1041, 
1190, 1584, 1715, 2179, 
2205, 2641, 2797, 3116, 
3126, 3157, 3158, 3204, 
3980-4032, 4157, 4196,  
4226, 4229, 4237, 4295, 
4306, 4395, 4865, 5360, 
5385, 5743, 5879, 5890, 
5897, 5898, 5916, 5922, 
5930, 5933, 5943, 6058, 
6143, 6193,  6213, 6214, 
6239, 6245, 6247 
Strašín, obec v okr. 
Klatovy  591, 596, 601, 
609, 617, 621, 628, 640, 
642, 644, 3935,  4165, 
4304, 4348, 4350, 4439, 
4450, 4452, 4453, 4461, 
4479, 4499, 4514, 4547, 
4557, 4558, 4566, 4595, 
4596, 5355, 5362, 5587, 
5700, 5823 
Straubing, město v 
Bavorsku  1650, 1663, 
1702, 5012 
Strážov, obec v okr. 
Klatovy  3575 
Strážovice, část obce 
Pačejov, okr. Klatovy  
2876, 2877, 2884, 2886-
2890 
Střela, část obce 
Strakonice  95, 5477, 
5483, 5495, 5586, 5593, 
5599, 5611, 5619, 5965, 
6007, 6104, 6106, 6124, 
6128 
Střelské Hoštice, obec 
v okr. Strakonice  719, 
722, 723, 725-728 
Stříbrné Hory, část obce 
Nalžovské Hory, okr. 
Klatovy   2269, 3169, 
4110, 4112-4120, 4122-
4125, 4811, 5679, 6266 
Studenec, dnes zaniklá 
osada obce Nicov, okr. 
Prachatice  2441 
Sušice  1, 31, 98, 115, 
116, 120, 157, 261, 441, 

472, 483, 484, 489, 523, 
653-671, 674, 676, 818, 
984, 1059, 1087, 1103, 
1106, 1715-1717, 1858, 
1995, 2077, 2160, 2165, 
2220, 2257, 2258, 2262, 
2881, 2921, 3097, 3119, 
3132, 3137, 3143, 3146, 
3178, 3205, 3222, 3234, 
3289, 3382-3745, 3746, 
3877, 4054, 4107, 4153, 
4224, 4340, 4669, 4730, 
4801, 4814, 5029, 5340, 
5410, 5448, 5483, 5620, 
5635, 5724, 5760, 5804, 
5852, 5863, 5884, 5887, 
5888, 5894, 5906, 5928, 
5947, 5984, 6000, 6016, 
6025, 6044, 6079, 6090, 
6145, 6152, 6157, 6173, 
6182, 6185, 6220, 6250, 
6278 
Svatá Kateřina, část obce 
Chudenín, okr. Klatovy  
2072, 3236, 4254, 4266, 
4743 
Svatý Mouřenec, dnes 
zaniklá osada obce 
Vatětice  1870 
Svéradice, obec v okr. 
Klatovy  5643 
Světlá  1171, 1443, 1445, 
1447, 2706, 2707 
Svojše, část obce 
Rejštejn, okr. Klatovy  8, 
164, 741, 936, 939, 944, 
945, 948, 985, 2411, 
2419, 3556, 3587, 3803, 
3822, 3830, 3844, 3857, 
4027, 4237, 4297, 5814 
Svojšice, část obce 
Petrovice u Sušice, okr. 
Klatovy  4208, 4210, 
4213, 4215, 4217, 5462, 
5487, 5901 
Svrčovec, část obce 
Dolany, okr. Klatovy  
4280 
 
 



Místní rejstřík 
 

907 
 

 

Š 
Šimanov, část obce 
Žihobce, okr. Klatovy  
4397, 4420, 4579, 4594 
Šlovice, část obce 
Dobřany, okr. Plzeň-jih  
4258 
Štěchovice, obec v okr. 
Strakonice  5924 
Štěkeň, obec v okr. 
Strakonice  4181, 4211, 
4212, 4216, 4235, 5385, 
5680, 6065 
Štěpanice, část obce 
Hartmanice, okr. Klatovy 
753, 6066 
Štýrsko  1265 
 
 
 

T 
Tábor  3370, 3380, 6039 
Tajanov, část obce 
Klatovy  3766 
Tažovice, část obce 
Volenice, okr. Strakonice  
6207, 6209, 6211, 6212, 
6217, 6230 
Tedražice, část obce 
Hrádek, okr. Klatovy  
5367, 5598 
Telč  6006 
Tiefenthal, dnes zaniklá 
osada, poblíž Horské 
Kvildy  990, 995, 1026, 
1608, 3262 
Trnov, dnes zaniklá osada 
obce Tuškov  948, 1029, 
1910, 2746, 3737, 4711, 
4723, 4725 
Třebomyslice, část obce 
Horažďovice, okr. 
Klatovy  6201, 6259 
Třeboň  4148, 4283 
Tupadly, obec v okr. 
Kutná Hora  1449, 2710 
Tuškov, část obce 
Kašperské Hory, okr. 
Klatovy  8, 1112, 2365-

2367, 3423, 3424, 3436, 
3447, 3451, 3462, 3524, 
3531, 3585, 3797, 3804, 
3894, 4329, 4335, 4693, 
5469, 5514, 5528, 5538, 
5617, 5747, 6126 
Tušovice  3643 
Týn nad Vltavou  5816, 
6074 
Týnec  4209, 4233, 4239, 
4244, 4275 
Týnec, obec v okr. 
Klatovy  4285, 4287, 
5695 
 
 
 

Ú 
Úbislav, část obce Stachy, 
okr. Prachatice  752, 
3302, 4661, 4662, 5494, 
5506, 5732 
Uhry  1290, 2815 
Ujčín, část obce Kolinec, 
okr. Klatovy  5591 
Ústaleč, část obce 
Nalžovské Hory, okr. 
Klatovy  6232 
 
 
 

V 
Vatětice, část obce 
Hartmanice, okr. Klatovy  
673, 732, 735, 736, 738, 
739, 742, 743, 1210, 
1217, 2790, 3370, 3873, 
4131, 4192, 4243, 4312, 
4435, 4671, 4677, 4845-
4853, 6014, 6092, 6119, 
6140 
Velhartice, obec v okr. 
Klatovy  5340, 5432, 
5520, 5540, 5549, 5551, 
5552, 5780, 5912, 6076, 
6242, 6252, 6271 
Velký Kozí Hřbet, část 
obce Rejštejn, okr. 
Klatovy  8, 2413-2416, 

2420, 3191, 5697, 5831, 
5859 
Velký Zdíkov viz Zdíkov 
Vídeň  37, 39, 41, 43, 70, 
73, 79, 81, 91, 92, 104, 
107, 108, 111, 112, 117, 
118, 413, 417, 425, 426, 
432, 433, 434, 469, 478, 
519, 521, 526, 573-577, 
579, 593, 596, 609-611, 
886, 1128, 1133, 1138, 
1147, 1186, 1187, 1235, 
1244, 1252, 1254, 1256, 
1284, 1296, 1302, 1311, 
1322, 1326, 1330, 1339, 
1454, 1731-1733, 1735, 
1737-1742, 1744-1775, 
1778-1806, 1851, 2939, 
2662, 3290-3294, 3296, 
3297, 3299, 3300, 3301, 
3310, 4524, 4875, 4920, 
5039, 5064, 5169, 5177, 
5184-5212, 5214, 5216, 
5218, 5219, 5220, 5222, 
5224, 5225, 5227, 5229, 
5230, 5925 
Vilshofen, město v 
Bavorsku  25, 497, 1731-
1733, 1735, 1737-1742, 
1744-1775, 1778-1806, 
1961, 5594 
Vimperk  1, 2, 94, 170, 
197, 346, 471, 483, 484, 
522, 523, 539, 569, 571, 
578, 582, 583, 819, 822, 
1041, 1048, 1060, 1191, 
1700, 1807, 1917, 1957, 
2059, 2298, 2300, 3136, 
3165, 3177, 3197, 3217,  
3289, 3349, 3565, 4033-
4109, 4297, 4298, 4538, 
4609-4649, 5534, 5640, 
5649, 5817, 5841, 5869, 
5880, 5934, 5940, 5956, 
5960, 5973, 5981, 5988, 
6010, 6021, 6043, 6063, 
6073, 6115, 6147, 6151, 
6162 
Vlachovo Březí, obec 
v okr. Prachatice  4128 



Místní rejstřík 
 

908 
 

Vodňany  4197, 4205, 
5873, 6248 
Vogelsang, dnes zaniklá 
osada obce Červená  8, 
937, 938, 955, 962, 1443, 
1470, 1608, 1661, 1729, 
2406, 2408, 2581, 2605, 
2620, 2847, 2946, 2991, 
3681, 3855, 5264, 5697 
Vojnice, část obce 
Volenice, okr. Strakonice  
4164, 4263, 5669, 6003, 
6069, 6116 
Volary, obec v okr. 
Prachatice  3785, 4140, 
4142, 4161, 4173, 4270 
Volenice, obec v okr. 
Strakonice  5557, 5622, 
5627, 5630 
Volšovy, část obce 
Sušice, okr. Klatovy  142, 
150, 208, 547, 549, 553, 
2900-2920, 2922-2932, 
2932, 4146, 4183, 5484, 
5488, 5634, 5673, 5714, 
5737, 5773,  5834, 5889, 
6195 
Volyně, obec v okr. 
Strakonice  1, 1009, 1206, 
1207, 1214, 1926, 3203, 
3221, 4141, 4155, 4160, 
4162, 4179, 4184, 4187, 
4188, 4199, 4248, 4299, 
4307, 5430, 5603, 5620, 
5661, 5681, 5770, 5794, 
5803, 5966, 5967, 5972, 
6074, 6083, 6092, 6094, 
6097, 6172, 6174, 6180, 
6202, 6206 
Vranov (Sušice?)  3444 
Vysoký Dvorec  5739 
Vysoký Dvůr  190, 191, 
4191, 5545, 5852, 5905, 
5942, 6179 
 
 
 

W 
Waldkirchen  1728, 6286 
[Walchenstein]  3810 

Wartberg  1854 
Windberg (Bavorsko) 
448, 682-716, 4777, 4781 
Wolfstein (Bavorsko)  
1665-1674, 1676-1681, 
1683-1686, 1688-1727, 
1729, 2682 
 
 
 

Z 
Záblatí  4127, 4130, 4150, 
4168, 4250, 5629 
Záboří  4804 
Zálezly, obec v okr. 
Prachactice  2788, 2789, 
2791-2795, 2798, 2799, 
4195, 6132 
Záluží, dnes zaniklá osada 
obce Nezdice na Šumavě, 
okr. Klatovy  603 
Zavlekov, obec v okr. 
Klatovy  2802-2815, 
3220, 4668, 5373, 5474, 
5492, 6061, 6283 
Zbyny, část obce Doksy, 
okr. Česká Lípa  5663, 
5689 
Zdebořice, část obce 
Plánice, okr. Klatovy  
4287 
Zdíkov, obec v okr. 
Prachatice  170, 180, 187, 
206, 210-213, 216-218, 
236-238, 240, 241, 245, 
246, 293, 336, 347, 353, 
384, 395, 410, 419, 422, 
430, 442, 443, 473, 563, 
638, 681, 765-772, 2284, 
2285, 2321, 2438, 2855, 
2899, 4610, 4655, 4851, 
5514, 5524, 5559, 5567, 
5568, 5572, 5588, 5589, 
5615, 5740, 5748, 5963, 
6011, 6042 
Zelená Hora, osada obce 
Klášter, okr. Plzeň-jih  
5439 

Zelená Lhota, část obce 
Nýrsko, okr. Klatovy  
497, 5594 
Zhůří, část obce Rejštejn, 
okr. Klatovy  387, 581, 
768, 2949, 3057, 3088, 
3262, 3792 
[Zimuntice]  5813 
Zuklín, část obce Strašín, 
okr. Klatovy  717, 719, 
723, 821, 4412, 4659, 
4827, 6160 
Zwiesel  478, 497, 1649, 
1664, 3154, 5594 
Zwunschen (osada)  2444 
 
 
 

Ž 
Žár, část obce Vacov, okr. 
Prachatice  6172 
Ždánov, část obce 
Nezdice na Šumavě, okr. 
Klatovy  599, 602, 607, 
4330, 4379, 4396, 4476, 
4494, 4501, 4507, 4569, 
4580, 4586, 4590 
Žebrák, obec v okr. 
Beroun  5638 
Železná Ruda  1247, 3063 
Železný Újezd, část obce 
Čížkov, okr. Plzeň-jih  
4153, 5583, 5613, 5672, 
5695, 5698 
Žihobce, obec v okr. 
Klatovy  586, 591, 606, 
611, 633, 781, 782, 1049, 
1114, 4154, 4325-4328, 
4330, 4331, 4335-4337, 
4347, 4348-4350, 4358, 
4359, 4363, 4364, 4366, 
4369-4372, 4374-4376, 
4378, 4380, 4382, 4385, 
4421, 4430, 4445, 4539, 
4550, 4563, 4571, 4575, 
4600, 3145, 3148, 5444, 
5493, 5494, 5763, 5768, 
5854, 6023, 6093, 6114, 
6134, 6273 



Místní rejstřík 
 

909 
 

Žichovice, obec v okr. 
Klatovy  158, 159, 162, 
585, 589, 590, 598-606, 
608, 612, 614-616, 618-
620, 622, 625-628, 630, 
632, 633, 635-637, 639-
652, 1061, 1062, 2081, 
2206, 2208, 2256, 2258, 
2260, 2261, 2883, 2959, 
3711, 3977, 4171, 4324-
4608, 5248, 5781, 5787, 
5796, 5904, 6002, 6226, 
6280 
Žinkovy, obec v okr. 
Plzeň-jih  5532 
Žíreč, část obce Dvůr 
Králové nad Labem, okr. 
Trutnov  2146 
Žlíbek, část obce 
Kašperské Hory, okr. 
Klatovy  8, 3460, 3469, 
4159, 4187, 4345, 4672, 
5533, 5736, 5750, 5823, 
5824, 5825, 5912, 6241 
Žlutice, obec v okr. 
Karlovy Vary   1118, 
1434, 1435, 2682, 2683, 
3104-3108 



Věcný rejstřík 
 

910 
 

A 
abolice  1579, 1604 
alimenty  3668, 4108, 
4504 
apelační soud  177, 3096-
3109, 3113-3120, 3127, 
3130, 3134, 3136, 3138, 
3147, 3149-3155, 3159, 
3166, 3171-3176, 3180, 
3186, 3187, 3189-3191, 
3194, 3195, 3238, 3239, 
3240, 3241, 3244, 3247, 
3248, 3254, 3256-3258, 
3260, 3262, 3268, 3299, 
3412, 3667, 3690, 3726, 
3748, 3765, 3960, 4241, 
5054, 5055, 5129, 5135, 
5152, 5337, 5631, 5633, 
5653, 5697, 5727, 5755, 
5782, 5792, 5827, 5876, 
6038, 6269, 6270 
arcibiskup pražský  5352 
arcibiskupství pražské  7, 
28, 1874 
archiv  5, 1495, 1543, 
1625, 2453, 2567, 2586, 
2597 
atest  3706, 3978, 4029, 
4366 
 
 
 

B 
barvíři  2074, 3768 
barvířská dílna  2059, 
2488 
barvířská dílna (Nýrsko)  
3779 
bavorské tažení  6084 
berně  3229, 3230, 5335, 
5644, 5774, 6041, 6229, 
6236, 6283 
berně bartolomějská  
5458 
berně mimořádná  1422, 
5753, 6144, 6235 
berně na lid válečný  6261 
berně válečná  68, 73, 
5606 
berně vojenská  3218 

berně z osedlých  5614, 
5677, 5733, 5752, 6153, 
6231, 6260 
berně zemská  61, 77, 79, 
500, 502, 867, 1324, 
1636-1648, 3122, 3156, 
3158, 3184, 3196, 3202, 
3212-3214, 3219, 3233, 
6204 
berní rula  1047 
biskup pasovský  482, 
1655, 1835 
bití služebnictva  5745 
Bockova Huť  560 
boty  5641, 5642, 5914 
bratrstva náboženská  
1577, 1607 
bratrstvo škapulířové  
1612, 1615, 2511, 2517, 
2644-2646, 4099, 5259, 
5293, 5319 
brusič  2526 
 
 
 

C 
cech barvířský (Klatovy)  
3777, 3779 
cech barvířský (Sušice)  
3679 
cech barvířský (Vimperk)  
4634 
cech kominický (Třeboň)  
3047 
cech krejčovský  6286 
cech krejčovský (Rabí)  
4582 
cech mydlářský  3089 
cech mydlářský (Sušice)  
3740 
cech pekařský (Rabí)  
4547 
cech punčochářský 
(Horažďovice)  3965 
cech řeznický  1381, 
1851, 2467, 3089, 3537, 
5164, 5168, 5631 
cech řeznický (Knín)  
5949 

cech řeznický (Kutná 
Hora)  1331 
cech sedlářský (Klatovy)  
3773 
cech tkalcovský  3092, 
3742 
celní pojezdný  4251, 
4299 
celní úřad (Klatovy)  466, 
537, 3778 
celný  4132 
cestovní pasy  74, 447, 
504, 5959 
cesty  5405 
cesty Kvilda  2943, 3062, 
3066 
cesty pro dobytek  4583, 
5848 
ciborium  3370 
cihelna  1083 
cihlář  5512 
cikáni  1657, 2923, 2925, 
3003, 3102, 3104, 3106, 
3107, 3113, 3117, 3690 
cínové nádobí  4339 
církevní majetek  5247 
církevní pokladna  1606 
cizoložství  3099, 3108, 
3115, 3130, 3137, 3138, 
3174, 3186, 4357, 5062, 
5721, 5727, 5771 
clo  1, 64, 483, 501, 511, 
529, 534, 541, 923, 927, 
928, 930, 1691, 1709, 
2790, 3133, 3146, 3269-
3288, 3318, 3888, 3890, 
4762, 5103, 5115, 5150, 
5170, 5251, 5285, 5351, 
5365, 5448 
clo (Horažďovice)  5518 
clo (Horská Kvilda)  466, 
563 
clo (Kozí Hřbety)  4132 
clo (Kvilda)  202, 209, 
466 
clo (Radešov)  454 
clo hraniční  1287 
clo pomezní  5719 
 
 



Věcný rejstřík 
 

911 
 

 

Č 
černý obchod  3661 
 
 
 

D 
daň domovní  3167 
daň nápojová  445, 464, 
876, 901, 925, 926, 970, 
1240, 1241, 1341, 1342, 
1344, 1345, 1346, 1351, 
1487, 1525, 1559, 1561, 
1587, 1592, 1605, 2006, 
2546, 2587, 2613, 2653, 
2654, 2684, 2702-2704, 
2756, 2758, 2766, 2770, 
3646, 4893, 4914, 4960, 
4964, 4972, 5002, 5003, 
5013, 5063, 5178, 5236, 
5238, 5245 
daň tabáková  2806 
daň turecká  4893 
daň vojenská  2845, 2846 
daň z piva  6253 
daň z vína  6253 
daň z hlavy  1428, 2739, 
5034, 5040, 5252 
daň z medu  6253 
daň z šenku  872 
daně  1330 
daňový rejstřík  2038 
dánské peníze  2801 
dary  4144 
dávky naturální pro 
poddané  3023 
dědické poplatky  3292 
dědické spory  914, 920, 
1094 
dědické záležitosti  893, 
1887, 1888, 1899, 1900-
1904, 1909, 1913, 1915, 
1917-1922, 1937, 1946, 
1982, 2002, 2007, 2104, 
2105, 2107, 2109, 2112, 
2113, 2118, 2185-2224, 
2267-2273, 2295-2333, 
2345, 2350, 2358, 2359, 
2382, 2383, 2410, 2412, 
2421, 2423, 2427, 2432, 

2435, 2436, 2491, 2701, 
2707, 2718, 2725, 2732, 
2735, 2830, 2833, 2859, 
2875, 2914, 2938, 2942, 
3002, 3051, 3072, 3176, 
3241, 3243, 3248, 3263, 
3371, 3491, 3671, 3696, 
3697, 3718, 3756, 3766, 
3791, 3957, 4039, 4104, 
4106, 4146, 4184, 4209, 
4250, 4277, 4291, 4294, 
4318, 4635, 4646, 4771, 
4938, 4975, 5128, 5135, 
5201, 5223, 5333, 5334, 
5357, 5367, 5639, 5429, 
5440, 5663, 5528, 5546, 
5570, 5620, 5649, 5689, 
5731, 5744, 5815, 5857, 
5858, 5911, 5927, 5947, 
5951, 6067, 6080, 6133, 
6201, 6269, 6270 
deflorace  4452, 4789 
delikventi  1730 
deputát  4880, 4881 
deputát radních 
služebníků  2545 
desátky  3812, 3817, 3844 
dezertéři viz vojenští 
zběhové 
direktorium  5852, 5856, 
5872 
divadlo  4034 
dobytčí mor  242, 384, 
1702, 1706-1708, 1710-
1712, 1715-1719, 1723, 
1724, 2973, 4725 
dominikál  1579 
dominikáni (Klatovy)  
2576, 2581, 2605, 2620, 
2946, 2991, 3249, 3855, 
4282, 5264 
drancování  83 
dražba  1514, 1618, 1929 
drůbež  3602 
dřevo  1025, 1584, 1588, 
2580, 2641, 3547, 3614, 
3865, 3872, 4032, 4374, 
4680, 4692, 4731, 4733, 
5182 

dřevorubci  1720-1722, 
1725 
dům Bradáčův  2752 
dům čp. 138  2309 
dům Gräfische Haus  
3251 
dům Höfflingerův  2073 
dům Loganův  33 
dům Lokšanův  14 
dům Reymer  5897 
dům U Čechů  5781 
dům zv. Bahno  5769 
dvorská komora  523, 
1254, 1256, 1339, 1533, 
1554, 1555, 4929, 4983, 
5189, 5190, 5196, 5198 
dvorská válečná rada  
1625 
dvůr (Nicov)  4133 
dvůr (Opolenec)  2361 
dvůr (Řetenice)  3120 
dvůr Bayerhof (Baderhof)  
163, 2386, 3580, 5975, 
5976 
dvůr Bayerův (Nicov)  
2373 
dvůr Czimence  3189 
dvůr Glaserovský  
(Červená)  2396 
dvůr Homolov  18, 453 
dvůr Jelenov  941, 942, 
948, 1028 
dvůr Kaiserův 1526 
dvůr Kašprlovský 
(Lídlovy Dvory)  2410 
dvůr Khefferův (Svojše)  
2411 
dvůr Kishible  11, 4813 
dvůr Kokšovský 
(Ostružno)  6111, 6114, 
6118 
dvůr Kvilda  174, 204 
dvůr Lukášův (Kvilda)  
340, 377, 402, 404 
dvůr Nový (Neuhof)  948, 
1029, 1030, 1032, 1526, 
1910, 2746 
dvůr Páteček  4704 
dvůr Peklo (Höllhof)  160 



Věcný rejstřík 
 

912 
 

dvůr Píchovský (Strašín)  
3935 
dvůr Pilsnerův (Dolní 
Dvorce)  2366 
dvůr Potužníkův  6281 
dvůr Prinzovský (Lídlovy 
Dvory)  2398, 2399, 
2402, 2407, 4035 
dvůr Sagerovský 
(Radešov)  2357 
dvůr Seboldovský 
(Svojše)  3556 
dvůr Schwantzlův  5850 
dvůr Stierbek (Žlíbek)  
3482 
dvůr Sypplovský  5907 
dvůr Temlovský  5488 
dvůr Trnov (Dornhof)  
948, 1029, 1030, 1032, 
1910, 2746, 3737, 4711, 
4723, 4725 
dvůr u sv. Mikuláše  8 
dvůr Vogelsang  1514, 
2581, 3855, 4282, 5264 
dvůr vrchnostenský 
(Tuškov)  2367 
dvůr Weissflecken  518 
dvůr Wolfa Parttena 
(Lídlovy Dvory)  2375 
dvůr Zwunschen  2444 
 
 
 

E 
emigranti  456 
exekuce  1489, 4992, 
5089 
 
 
 

F 
falešné peníze  5061, 
5549 
falšování mince  2809 
fara  2468, 4033, 4056, 
5542 
fara (Mouřenec)  3641 
fara (Rejštejn)  1865, 
5352 

farář  871, 1855-1864, 
1867, 1869, 1870, 1872, 
1873, 1875, 1877, 1878, 
1880, 2455, 2456, 2499, 
2635, 2724, 3087, 3164, 
4248, 5004, 5105, 5832, 
6250 
farář (Mouřenec)  4845 
farář (Rejštejn)  3793, 
3794, 3815 
farář (Strašín)  4304 
farnost sv. Bartoloměje  
3855 
felčar  4406, 4596 
felčar vojenský  4536 
formani  527, 3133, 3290, 
3575, 4129 
fortifikace (Praha)  6112 
Francouzi  4207 
francouzští rejtaři  4281 
fundační komise  1509 
 
 
 

G 
geometr viz zeměměřič 
gubernium  430, 540, 996, 
1067, 1068, 1136, 1465, 
1519, 1582, 1626, 2222, 
2580, 3032, 3038, 3052, 
3053, 3074, 3078, 3086, 
3091, 3093, 5122, 5139, 
5162 
 
 
 

H 
hasičská stříkačka  3000 
hasičské nářadí  3000 
herberk  2039, 2056 
hlášení o řádění vojska  
5935 
hlídka  4172 
hodinář  999 
hodiny městské  999, 
3648, 5598 
hold bavorskému 
vévodovi  2892 
hon na zajíce  4831 
honitba  2759 

horní bratrstvo  1355 
horní města  1438, 4875, 
4877, 4891, 4915, 4989, 
5033, 5044, 5074, 5109, 
5188-5190, 5252, 5255, 
5263, 5636, 5797, 6082, 
6240 
horní písař  1231, 1298, 
1357-1360, 1495 
horní právo  5647 
horní přísežný  1251, 
1255, 1313, 1398, 1403 
horní rejstříky  1242, 
1381 
horní řád  2506, 3238 
horní řád Rudolfa II.  
1382 
horní soud  921 
horní správa  59, 1237, 
1239 
horní správce  1350 
horní svobody  850 
horní účty  1274, 1405 
horní úřad  1539, 1607 
horní úřad (Příbram)  
1405, 1407 
horníci  1227, 1247, 1288, 
1289, 1292-1294, 1300, 
1325, 1353, 1393, 1510, 
1560, 2772, 3291, 3783, 
4558, 4724 
hornictví  470, 526, 852, 
892, 894, 1226-1709,  
2588, 2589, 4924, 4942, 
4994, 4996, 4997, 5020, 
5186, 5192, 5239 
hornictví prohlídka dolů  
1512, 2485, 2497 
hospodaření – revize  
1630 
hospodářská konference  
1492, 1501, 1542, 1594, 
2384, 2465, 2478, 2486 
hospodářské poměry 
města  1529 
hospodářské protokoly  
1536 
hospodářské výkazy  
1594 
hospodářský písař  1464 



Věcný rejstřík 
 

913 
 

hospodářský správce  911, 
912, 1446 
hostinec  923 
hostinec (Dobrá Voda)  
2274-2281 
hostinec (Jelenov)  1529 
hostinec (Kvilda)  242, 
244, 245 
hostinec (Ostružno)  5349 
hostinec (Radešov)  10, 
1027, 1529, 2360 
hostinec (Rejštejn)  2621 
hotovost  5878 
hrad Kašperk  2, 9, 24, 29, 
53, 55, 72, 157, 416, 452, 
488, 494, 844-847, 864, 
3190, 3302-3349, 4867, 
5451, 5456, 5704, 5776, 
5946 
hranice obce Nicov  165 
hranice obce Opolenec  
164 
hranice obce Svojše  164 
hranice panství  135, 136, 
138-140, 142, 150, 151, 
153-156, 164, 225, 261, 
1041, 2561, 2619, 3140, 
3405, 3448, 3450, 3708, 
3738, 3739, 3863, 3864, 
3866, 3976, 4069, 4077, 
4134, 4135, 4223, 4355, 
4362, 4378, 4386, 4466, 
4518, 4656, 4666, 4734, 
4735, 4736, 4737, 4739, 
4740, 4741, 4911, 5248, 
5330, 5648, 5942 
hranice panství Dobrš  
161 
hranice panství Přečín  
161 
hranice panství Vimperk  
170 
hranice panství Zdíkov  
170 
hranice panství Zuklín  
166 
hranice panství Žichovice  
158, 159, 162 
hranice s Bavorskem  56, 
57, 2894, 3063 

hranice zemská  1662 
hraniční kámen 
Königstein  1111, 1114 
hraniční kameny  213, 
253, 1111, 1531, 3863, 
4229, 4659, 4666, 5942 
hraniční kontrolor  924 
hraniční právo  4063 
hraniční sloupky  4229 
hraniční spor s kněžnou 
Mansfeldovou  135-156 
hraniční účty  5150 
hraniční změny  167, 168 
hrdelní právo  87 
hrdelní soud  87, 3246, 
3722, 4105 
hříbata  3333 
husaři  5068 
hypotéka  3717 
 
 
 

CH 
chalupa čp. 121  2090 
chalupa Indeheil  5972 
chirurg  1826, 3065, 4290 
chmel  848, 2063 
chudobinec  2762 
 
 
 

I 
infekční choroby  1704 
instrukce pro primátora  
1431 
 
 
 

J 
jalovice  3653 
jarmark  5050, 5052 
jarmark (Sušice)  3640 
ječmen  4192 
jeleni  442, 3849 
jeřábci  3884, 4171, 4816, 
5695, 5791, 5837, 6069 
jez (Radešov)  3847 

jezuité (Klatovy)  166, 
717-728, 4280, 4412, 
4827, 6088 
johanité (Strakonice)  4, 
228, 261, 1041, 3980, 
3985 
jorgelt  5628, 5675, 5687 
 
 
 

K 
kacíři  5991 
kamenolom  4239 
kantor  2756 
kaplan  1876 
kaple  5010 
kaple sv. Anny  1614, 
1868, 1869, 2534, 2629, 
5204 
kaple sv. Michaela  1869, 
2534 
kapouni  4863 
kapři  4442, 4697 
kapucíni (Sušice)  3743, 
3744, 3745 
kapucínský most (Sušice)  
3725 
kat  4833 
kat (Klatovy)  3097, 3757 
kat (Vimperk)  4076 
katastr  3057 
kauce  4874 
kazatelé  4158 
klarisky (Český Krumlov)  
3788 
klášter Windberg  448 
klíče  3387 
kněz  5808 
kolatura  1874 
kolekta  1483 
kominík  1016, 1019 
komora  3, 29, 43, 61, 66, 
78, 173, 186, 198, 230, 
459, 473, 489, 490, 497, 
505, 506, 508, 510, 850-
921, 1087, 1117, 1118, 
1121, 1157, 1230, 1237, 
1240, 1242, 1250, 1252, 
1270, 1275, 1284, 1294, 
1296, 1312, 1334, 1336, 



Věcný rejstřík 
 

914 
 

1391, 1461, 1703, 1746, 
2510, 2564, 2663, 2664, 
2719-2721, 2768, 3059, 
3124, 3127, 3128, 3131, 
3139, 3161, 3173, 3181, 
3210, 3220, 3242, 3319, 
3348, 3398, 3516, 3529, 
3680, 3754, 3779, 3888, 
4137, 4152, 4251, 4793, 
4856, 4860, 4869, 4879, 
4903, 4908, 4911, 4930, 
4937, 5005, 5025, 5036, 
5090, 5091, 5108, 5110, 
5117, 5125, 5128, 5153, 
5173, 5186, 5234, 5366, 
5368, 5375, 5380, 5385, 
5394, 5438, 5450, 5478, 
5505, 5594, 5608, 5626, 
5703, 5721, 5722, 5796, 
5946, 6041, 6224, 6237 
komorní poplatky  66, 
1554, 1555 
konfese katolická  33, 36, 
5992 
konfirmace  3829 
kontraband  3853 
kontribuce  34, 70, 83, 84, 
134, 875, 905, 927, 1085, 
1096, 1217, 1244, 1252, 
1254, 1256, 1257, 1302, 
1305, 1395, 1429, 1430, 
1442, 1444, 2792, 2838, 
2841, 2842, 2844, 2862, 
2864, 2871, 2881, 2898, 
2908, 2933, 2956, 3009-
3011, 3013-3015, 3017, 
3020, 3025, 3026, 3030, 
3035, 3037, 3038, 3044, 
3045, 3054, 3055, 3207, 
3208, 4228, 4928, 4931, 
4937, 4940, 4946, 4966, 
4974, 4976, 4977, 4979-
4982, 4985, 4988, 4991, 
4992, 4995, 4996, 5000, 
5011, 5019, 5022, 5024-
5026, 5030, 5037, 5044, 
5049, 5058-5060, 5064, 
5065, 5080, 5081, 5088-
5090, 5092, 5107, 5116, 
5194, 5197, 5198, 5222, 

5225, 5323, 5899, 5935, 
6030, 6039, 6048, 6049, 
6078, 6081, 6082, 6129, 
6190, 6216, 6221, 6224, 
6267, 6275 
kontribuce – osvobození  
81, 1244, 1311, 1313, 
1318, 1419, 1433, 1454, 
1462 
kontribuce obilná  6016, 
6017, 6054 
kontribuce penále 
z prodlení  1315 
kontribuce válečná  2565, 
2816, 2817, 2819, 2820, 
2918, 2920, 3199, 5884, 
5888 
kontribuce vojenská  
1632, 1634, 1635, 2907,  
5074 
kontribuční účetní  2980, 
3035 
konvertité  2876 
kostel  5738 
kostel (Albrechtice)  4803 
kostel (Göttingen)  3301, 
5211 
kostel (Kájov)  4624 
kostel (Nezamyslice)  
4456, 4498, 4500, 4508, 
4513, 4517, 4523, 4529, 
4531, 4541, 4546, 4549 
kostel (Nicov)  4758 
kostel (Stará Boleslav(  
6081 
kostel (Strašín)  5355 
kostel (Velhartice)  6242 
kostel (Zdebořice)  4287 
kostel opravy  2895 
kostel sv. Jana 
Nepomuckého (Vimperk)  
4645 
kostel sv. Kateřiny 
(Hartmanice)  3692 
kostel sv. Linharta 
(Markéty)  6, 1064, 1096,  
1106, 1214, 1216, 1535, 
1868, 1869, 2056, 2534, 
2535, 2897, 3342, 6057, 
6128, 6131 

kostel sv. Martina (Nicov)  
1114, 1869, 2056 
kostel sv. Maura 
(Mouřenec)  1236, 3064, 
3585, 3641 
kostel sv. Mikuláše  925, 
1112, 1868, 1869, 2044, 
2050, 2534, 2535, 2629, 
2653, 2654, 5046 
kostelní fundace (farář 
Mayer)  1063 
kostelní inventáře  1868 
kostelní účetní  2214 
kostelní účty  1511, 1615, 
2534, 2535, 2540, 2543, 
2556, 2762, 4498, 4513, 
4524, 4541 
kostelní věž  1529, 1535, 
2601, 2602 
košile  3755 
kotel  3505 
kotlář  984 
koupě vsi Radešov  5423, 
5443 
kouzelnická kniha  3226 
kouzelník  2855 
kovárna Antýgl  2460 
krádež koní  179 
krádeže  2356, 2438, 
2843, 3097, 3101, 3107, 
3116, 3235, 3236, 3651, 
3722, 4269, 4310, 4363, 
4374, 4435, 4445, 4470, 
4494, 4663, 4686, 4806, 
4845, 5373, 5374, 5896, 
5917, 5954 
krajský fyzik  4306 
Králováci  133, 887, 
1427, 4754 
královská reprezentace a 
komora  550, 2768, 2769, 
5243-5245, 5252 
královské rychty  2729 
Královský Hvozd  40, 
133, 135, 139-141, 2800, 
4362, 4763, 5067 
královský šichtmistr  
1350 
kriminální fond  3040 



Věcný rejstřík 
 

915 
 

křížovníci s červeným 
křížem  1859-1861 
kšafty viz testamenty 
kukus  1286 
kuplířství  3099 
kverkové  1289, 4117 
kvitance od vojska  6147 
kyrysaři  5952, 5997 
 
 
 

L 
lazebníci  3517 
lázeň  2083 
léčebné výlohy  2208 
lékárna (Praha)  4139 
lékárna (Sušice)  2210 
len  2789 
les Berghůrka  4726 
les Kvilda  2-4, 169, 183, 
239 
les Nahořánek  6177 
les Waidt  4742 
lesní pych  145, 146, 207, 
273, 320, 440, 2953, 
3803, 3850, 3968, 3969, 
4377, 4443, 4444, 4488, 
4490, 4599, 4658, 4662, 
4732, 4733, 4918, 5431, 
5466, 5470, 6122 
lesnictví  1564 
lesy  1474 
lesy městské  2784 
lipani  4809 
list fedrovní  5734 
literát  4270 
lněné plátno  3809, 4445 
lososi  3242, 5124, 5345, 
5737, 6115 
losung  477 
louka  Blanken  2726 
louka Goisset  1613, 1618 
louka Grüeben  2029 
louka Chozenkopfin  
5871 
louka Mědčín  448 
louka Putsch  2376 
louka Russen  3189 

louka u kostela sv. 
Mikuláše (Gasi)  2010, 
2269, 5765 
loupeže  1660, 2948, 
2967, 3096, 3182, 3262, 
3264, 3265, 3848, 4260, 
4279, 4624, 5359, 5823 
loupežnická banda  2793, 
2795, 3444 
lov  4790, 4792, 4839 
lovecké právo  4412 
lovecký pes  4770, 4802 
ložní prádlo  3339 
lupiči  3726, 3741, 3746, 
4247, 4540, 4849 
luteráni  491, 5818 
luterská škola  491 
 
 
 

M 
majetek zabavený vojáky  
6208 
manufaktury  2776 
manželský spor  5989 
mapování  5084 
masné krámy  2085, 2560 
masné krejcary  4710 
masopust  3685, 4510 
masopustní výtržnosti  
2728 
městská rada  6, 7, 28, 
1471, 2520,  2551, 2556, 
2559, 2568, 2571, 2572, 
2578, 2590, 2611, 2612, 
2691-2693, 2698, 2700, 
2702, 2706, 2708, 2710, 
2720, 2730, 2744, 2747, 
2755, 2760, 2763, 2781, 
3851, 5017, 5263 
městská rada – náhrady  
890, 896, 902, 903, 910, 
919, 1091, 1347, 1434, 
1437, 1440, 1447, 1451, 
1452, 1465, 1473, 1515, 
1539, 1545, 1553, 1573, 
1602, 1621-1623, 2448, 
2449, 2451, 2465, 2486, 
2574, 2575, 2642, 2656, 
2665, 2666, 2668-2671, 

2673-2677, 2679-2681, 
2687, 2690, 2699, 2756, 
2771, 2779, 2780, 2782 
městské účty  918, 952, 
1013, 1020, 1057, 1078-
1092, 1124, 1205, 1444, 
1450, 1453, 1459, 1490, 
1547, 2453, 2458, 2508, 
2525, 2539, 2591 
městské účty – revize  
1450, 1453, 1455, 1459, 
1461, 1467, 1472, 1478, 
1480, 1491, 1494, 1496, 
1498, 1499, 1504, 1506, 
1507, 1517, 1521, 1528, 
1550, 1557, 1575, 1577, 
1600, 2473, 2483, 2510, 
2519, 2524, 2526, 2532, 
2536, 2538, 2541, 2557, 
2583, 2687, 2691, 2708, 
2736, 2778, 2783, 3032, 
3038, 3058, 3093, 5026, 
5161, 5243, 5246, 5279 
městský písař  63, 526, 
535, 734, 983, 1021, 
1155-1157, 1445, 1451, 
1452, 1495, 1566, 1569, 
1570, 1585, 1617, 1703, 
1848, 1855, 1897, 1902, 
1971, 2025, 2056, 2069, 
2112, 2137, 2138, 2145, 
2159, 2162, 2230, 2243, 
2283, 2346, 2364, 2419, 
2424, 2500, 2558, 2577, 
2586, 2627, 2632, 2637, 
2706, 2728, 2742, 2743, 
2751, 2899, 3215, 3354, 
3359, 3393, 3395, 3517, 
3576, 3705, 3763, 3809, 
4001, 4040, 4044, 4049, 
4064, 4138, 4139, 4145, 
4283, 4330, 4342, 4458, 
4833, 5068, 5069-5071, 
5077, 5102, 5123, 5146, 
5416, 5507, 5557, 5613, 
5619, 5627, 5635, 5664, 
5670, 5744, 5764, 5777, 
5807, 5819, 5826, 5840, 
5895, 5981, 5987, 6067, 
6070 



Věcný rejstřík 
 

916 
 

městský sládek  2490 
městský účetní  1464, 
1479, 1524, 1533, 1534, 
1538, 1547, 1549, 1577, 
1583, 1591, 1616, 1619, 
1627, 2495, 2577, 2593, 
2622, 2625, 2733, 2740, 
2773, 2904, 2934, 2966, 
3026, 3038, 3058, 3061 
městští zaměstnanci – 
deputáty  1091 
měšťanské právo  1439 
milíře  1306 
mince (platnost)  904 
mincmistr pražský  1275 
mincmistrovská 
administrace  2715-2785 
mincovní patent  2808 
míry  86 
misie  2786 
místodržící  30, 31, 32, 
81, 3199, 5018, 5878, 
6144, 6253, 6267 
místodržitelství  235, 243, 
399, 446, 515, 520, 536, 
542, 552, 554, 1129, 
1155, 1207, 1213, 1257, 
2760, 2761, 2762, 2763, 
2764, 2765, 2801, 2825, 
2896, 4190, 4891, 4928, 
5074, 5087, 5235, 6038 
mistr polní  3223, 6170 
mlýn  923 
mlýn (Radešov)  10, 933, 
2354 
mlýn (Srní)  3116 
mlýn Bartlovský 
(Pohorsko)  6172 
mlýn Goisset  5336 
mlýn Grünberg  823 
mlýn Harantovský  3560 
mlýn Horní 2032 
mlýn Hořejší (Goisset)  
3188 
mlýn Jelenov  2445 
mlýn Kaltenmühle  932 
mlýn Klášterský  5473 
mlýn Mayerův  44 
mlýn městský  2976, 3179 
mlýn na Vydře  1531 

mlýn Nezdice  6262 
mlýn Plánský (Nicov)  
2369 
mlýn pod Nezdicemi  
3898, 5536, 6103, 6139, 
6188 
mlýn Prostřední  934, 
1000 
mlýn Radešov  5473, 
6123 
mlýn Řetenice  5692 
mlýn Vrhlovský  15, 
1044, 1056, 3882, 5587, 
6106 
mlýn Zmutův  5713 
mlýny  4460 
monstrance  3692 
mor  3162, 5491, 5722, 
5795, 5796 
most  4901, 4908, 4927, 
5137 
most (Modrava)  4760, 
4761 
most (Radešov)  457-459, 
462, 463, 507, 546, 566, 
567, 1597, 2791, 5361 
mosty  4257 
mrtvý novorozenec  4779 
myslivci  3856, 3857 
myslivna (Jelenov)  1038 
myslivna (Svojše)  985 
mýto  461, 516, 562, 928, 
930, 1080, 1688, 2790, 
2974, 3031, 3059, 3071, 
3146, 3269-3288, 4074, 
4240, 5099, 5115, 5153, 
5170, 5224, 5227, 5229, 
5351, 5365, 5422, 5474, 
5597, 6173, 6213 
mýto (Horažďovice)  
3408, 4669, 5503 
mýto (Kozí Hřbety)  460, 
564, 835-844 
mýto (Kvilda)  467, 528, 
532 
mýto (Nezdice)  467 
mýto (Radešov)  454, 
457, 458, 462, 463, 467, 
4984 
mýto (Rejštejn)  525 

 
 
 

N 
nadace  5293, 5296, 5309, 
5311, 5312, 5313 
nadace Jindřicha Stangela  
6, 28, 1866 
nadace ke kostelu sv. 
Mikuláše  2050 
nadace měšťanů  7 
nadace Radešov 
(hospodářské stavení)  
931 
nadační účty  2540, 2543 
nájemní smlouvy 
(obecně)  1595 
naleziště dar Boží  1321 
naleziště rud  1339 
nejvyšší mincmistr  1234, 
1236, 1239, 1241, 1243, 
1245, 1246, 1248, 1249, 
1258-1260, 1262, 1263, 
1273, 1275-1277, 1279, 
1282, 1297, 1301, 1304, 
1308, 1309, 1312, 1328, 
1340, 1370, 1388-1390, 
1397, 1412, 1414, 1416, 
1417, 1420, 1423-1426, 
1448, 1449, 1475-1477, 
1504, 1511-1522, 1524-
1527, 1529-1539, 1542, 
1543, 1545-1548, 1557-
1559, 1562-1569, 1571, 
1574-1577, 1587, 1588, 
1590, 1595-1599, 1602, 
1604-1606, 1608, 1610-
1614, 1616-1627, 2447, 
2450, 2453-2459, 2462-
2471, 2475-2489, 2491, 
2494-2498, 2500-2516, 
2518-2539, 2541-2543, 
2545-2563, 2567-2579, 
2581-2587, 2589-2594, 
2596-2600, 2603, 2605-
2609, 2611-2627, 2629, 
2631-2634, 2636, 2640, 
2642, 2643, 2647-2653, 
2655-2667, 2673, 2675, 
2676, 2678, 2679, 2681-



Věcný rejstřík 
 

917 
 

2712, 2722, 4920, 4948, 
4978, 4983, 5008, 5018, 
5020, 5028, 5032, 5039, 
5041, 5048, 5057, 5066, 
5187, 5253, 5417, 5451, 
5465, 5504, 5751, 5779, 
5788 
nejvyšší purkrabí  4870 
nejvyšší soudní dvůr  426 
nekatolíci  5991, 5998 
nemanželské dítě  4385, 
4399, 4454, 4499, 4501, 
4502, 4512, 4526, 4784, 
4788, 5645 
nemanželský původ  1851 
neohlášený nález  3112, 
3262 
nepřátelský vpád  5, 3618 
neuctivé chování  5347 
neúroda  1529 
nevolnictví  3293 
noční hluk  4570 
normální škola  3091 
normální škola 
(Prachatice)  2645 
novokřtěnci  63 
 
 
 

O 
obecní stáje  1010, 1011 
obchodní licence  3073 
obchodní stezka (Klatovy)  
480 
obchodní stezky  469, 
470, 472, 484, 485, 487-
489, 515, 1485, 1656, 
4288 
obchodní stezky – údržba  
1714, 1807, 1816, 1817 
obilí  17, 513, 1456, 3575, 
3661, 4332, 6138 
obilí prodej  2807 
obilí vývoz  2962 
obilné sýpky  1818 
obilní desátek  883 
obilní fedruňk  6040 
odúmrť  3210 
ochrana dobytka  4174 
ochranné glejty  1423 

ochranné glejty před 
kvartýrováním vojska  88-
134, 455, 1389, 1394, 
1423, 4180, 4872, 4873, 
5095, 5185 
okouni  4697 
oltář Jana Křtitele 
v kostele sv. Linharta  6, 
1064 
oltář Panny Marie 
v kostele sv. Linharta  6 
oltář sv. Jana  1096 
oltář sv. Jana Křtitele  
1214 
oltářník  6, 907 
opilí vojáci  6143 
ostrostřelci  2988, 2992 
ostřelování Prahy (1757)  
2498 
ovčák městský (Sušice)  
3498, 3499, 3500 
ovčín obecní (Sušice)  
3422 
oves  3367, 3627, 3629 
 
 
 

P 
pálení popela  143, 935 
panství Kašperk  8, 24, 
31, 58, 157, 449, 773, 
860, 861 
papírna  1548, 1916, , 
1925, 2120-2184, 2961, 
3012, 3036, 3042, 3076, 
3259, 4840 
papírna (Radešov)  3095 
papírník  4292 
Pasovští  1842, 1956, 
3363, 3364 
pašeráci  486, 490, 4025, 
4079, 4081, 4107, 4298, 
4562, 4769 
pašeráci soli  505, 506, 
509, 516, 544, 1059 
pašeráctví  2727 
páter (Dlouhá Ves)  4795 
páteříková huť  957, 2562 
páteříková huť (Jelenov)  
936, 939, 940 

páteříková huť (Svojše)  
948 
pátrací relace  1819 
patronátní právo  1236, 
5230 
pěchovna 1226, 1230, 
1277, 1304, 1352, 2537 
pekař  3380 
perkmistr  1231-1234, 
1242, 1247-1249, 1251, 
1268, 1276, 1279, 1282, 
1283, 1287-1291, 1294, 
1295, 1300, 1301, 1303, 
1304, 1306, 1307, 1312, 
1319, 1330, 1336, 1340, 
1384, 1392, 1395, 1396, 
1400, 1436, 1527, 2446, 
2475, 4921, 4965, 4973, 
5021 
pila  1020 
pila na Vydře  1531 
pivní správce  508 
pivní šenk  (Rejštejn)  
2479 
pivní šenk (Jelenov)  
2479, 2501 
pivní tác  6198 
pivnice  2764 
pivo  869, 964, 965, 968, 
969, 971-973, 981-983, 
993, 1024, 1365, 2532, 
2598, 2607, 2639, 2696, 
2697, 2719, 3019, 3341, 
3403, 3441, 3632, 3637, 
4192, 4484, 4510, 4762, 
pivní šenk  2041 
pivo bílé  3414 
pivo ve sklárnách  1587 
pivovar  8, 18, 20, 281, 
450, 984, 1307, 1349, 
1416, 1448, 2535, 2714, 
2721, 2730, 2731, 2737, 
2745, 2749, 2752, 2777, 
2970, 5235 
pivovar (Kašperk)  3310 
pivovar (Prášily)  3031 
pivovar (Sušice)  3710 
pivovar v domě 
Mürwaldovském  2084 
plátno  4967 



Věcný rejstřík 
 

918 
 

plavení dřeva  1588, 
3078, 3713, 4031 
počet obyvatel  6240 
poddaní  3294, 5274, 
5286 
poddaní (Nezdice)  4984 
pohřby  1883, 1927, 4689, 
5838, 5950 
pojezdný  505, 506, 511, 
513, 524, 537, 565, 1093, 
1460, 3479, 4079 
pokladník  1541, 1565 
pokrývač  1023 
pole Plobekind  3121 
pole u sv. Mikuláše  2265 
polesný  1565 
polní pych  392, 3691, 
4591, 4598, 4602, 4676, 
5425, 5426, 5427 
pomluvy  3401, 5766 
ponocný  997, 1013 
popel odvádění  2616, 
2633 
poplatky  1481, 1484, 
1486 
poplatky z projíždějících 
koní  35 
poplatky za léčení  1826 
porážka zvířat  1410, 
1633, 3724, 5418 
porodní babička  1551 
poručnictví  1903, 1929, 
2015, 2042, 3261, 3534, 
3574, 5166, 5595 
postrk  2872, 2873, 2877, 
2887, 2948, 2998, 3114, 
3688 
postřelení  4537 
posudné  966, 967, 974, 
977-980, 996, 1003, 1006, 
1235, 1237, 1250, 1255, 
1258, 1388, 1404, 1441, 
2823, 3308, 3309, 4968, 
5038, 6260 
posvícení  5557 
pošta  1703, 3111, 4194,  
5195 
poštovné  1482, 1493, 
1497, 1498, 1499, 1508, 

1513, 1520, 1567, 1586, 
1628 
potaš  2505, 4522, 4532 
potok Brhsosna  183 
potok Lohbachl  2089 
potok Losenice  185, 
4731 
potok Planem  3384 
potok Studený  170 
potok Volyňka  290 
potravinová výpomoc  
1423 
potvrzení o křtu  1848 
potvrzení o manželském 
původu  1664, 1847, 
1849, 1853, 3701, 3789, 
4227, 4262, 5343 
pouť k sv. Michaelovi  
4963 
poutníci  4547 
povodeň  3095, 3725, 
4699, 5361 
pozemek k osadě Brun  
2441 
pozemek Khatnerrin  
2071 
pozemek Stiebern  2440 
pozemky u sv. Mikuláše  
3180, 4151, 5542 
pozůstalosti  1685, 1695, 
1728, 1884-1886, 1891-
1893, 1912, 1914, 1916, 
1926, 1928, 1976, 3464, 
3494, 3675, 4097, 4253, 
4339, 4776, 5250 
požár  884, 1468 
požár (Horažďovice)  
3932 
požár (Klatovy)  3753 
požár (Krušec)  5572 
požár (Mladá Boleslav)  
4314 
požární ochrana  2553 
pranýř  3096 
právo várečné  1568, 
2713 
preceptor  3561 
premonstráti (Windberg)  
682-716, 4773-4803 

primátor  349, 498, 556, 
1089, 1107, 1186, 1310, 
1364, 1431, 1440, 1445, 
1456, 1466, 1467, 1532, 
1536, 1543, 1550, 1553, 
1558, 1574, 1584, 1595, 
1620, 1815, 1951, 2064, 
2384, 2399, 2454, 2466, 
2469, 2487, 2490, 2512, 
2520, 2529, 2568, 2572, 
2587, 2598, 2603, 2612, 
2618, 2623, 2674, 2675, 
2681, 2687, 2706, 2710, 
2728, 2754, 2755, 2782, 
2944, 3609, 4075, 4205, 
4426, 4541, 4623, 4738, 
4938, 5038, 5041, 5102, 
5122, 5148, 5154, 5196, 
5557, 5662, 5769, 5833, 
6152 
primátor – náhrady  1440, 
1550, 1558, 1574 
primátor – rezignace  
1466 
primátor – sesazení  1310 
primátor (Hory Matky 
Boží)  4126 
primátor (Sušice)  185, 
3403, 3535, 3541, 3545, 
3558 
primátor (Vimperk)  822 
primátor (Volyně)  4184 
privilegia  3, 4, 13, 22, 30, 
36, 37, 42, 43, 45-48, 50, 
55, 75, 474, 503, 531, 
540, 543, 859, 1326, 
1824, 1828, 3680, 4064, 
4625, 4793, 4899, 5094, 
5096, 5104, 5132, 5133, 
5136, 5148, 5153, 5199, 
5200, 5205, 5212, 5213, 
5215, 5217, 5218, 5220, 
5221, 5228, 5231, 5233, 
5892 
privilegia (Rejštejn)  23, 
3181 
privilegia (Volyně)  5603 
prsten  3700 
přepadení  3860 



Věcný rejstřík 
 

919 
 

přepadení měšťana 
z Freyungu  1670, 1671 
přípřeže  2883, 3022, 
3601 
přísaha (obecní starší)  
899 
přiznání městského 
majetku  1411 
pstruzi  21, 60, 67, 1212, 
1320, 2797, 4005, 4460, 
4738, 4809, 4948, 5023, 
5138, 5151, 5156, 5159, 
5437, 5445, 5452, 5490, 
5507, 5586, 5619, 
pšenice  3636, 5678 
půhon  5401, 5482 
puchverk viz pěchovna 
půjčka města  5986, 6071, 
6077, 6096 
půjčka města na panství 
Kašperk  25, 78 
půjčka města od města 
Vilshofenu  1733-1737, 
1740, 1741, 1743-1745, 
1747, 1748, 1750, 1751, 
1756, 1758-1771, 1773-
1806 
purkrabí (Kašovice)  4293 
purkrabí (Němčice)  4319, 
4321 
purkrabí (Strakonice)  
3984, 3986, 3987, 3993, 
4012, 4022, 4027, 4865, 
6239 
purkrabí karlštejnský  
5490 
purkrabí Pražského hradu  
5399, 5996, 6004, 6035 
pytláci  191, 201, 3861, 
4260, 4404, 4423, 4519, 
4527, 4553, 4719, 4494, 
5500, 6140 
 
 
 

R 
raci  2356 
radní sluha  1004 
radnice  5, 3126, 4893, 
4913 

razítkování  3300 
rebelie  8, 18, 20, 281, 
450, 984, 1095, 1096, 
1098-1107, 1109, 1113, 
1115-1118, 1121-1141, 
1143-1175, 1179, 1181, 
1183, 1186-1188, 1191-
1194, 1196, 1197, 1200-
1203, 1206, 1215, 1218-
1220, 1519, 2748, 2882, 
2884 
regenschori  2756 
regiment  5783, 6024, 
6037 
regiment  Montfort  4904 
regiment Boccamaior  
3630 
regiment Brechainwill  
4604 
regiment Briqante  6110 
regiment Coloredo  2818 
regiment de Merci  2800 
regiment Don Felix  3220 
regiment Eugen Savojský  
2849 
regiment Fürstenberg  
3021 
regiment Piccollomini  
3217, 6105, 6120 
regiment princ Coburg  
4312 
regiment princ Emanuel  
4657 
regiment Puchheim  6090 
regiment Sternberg  3061 
regiment Tierheim  3043 
regiment Waldek  3088 
regiment Wallis  3081 
rejtaři  6061 
rekruti  373, 376, 387, 
1175, 1213, 3704, 3857, 
4096, 4101-4103, 4295, 
4300, 4446, 4448, 4450, 
4453, 4464, 4482, 4536, 
4551, 4597, 4606, 4777, 
4799, 4820, 4821, 4853, 
4871, 5000, 5029, 5070, 
5071-5073, 5075-5079, 
5131, 5145, 5051 
rekvírování  6155 

repartice  1421, 2787, 
3231 
robota  85, 1097, 1098, 
1106, 1109, 1110, 1116, 
1120, 1180, 1126, 1138, 
1141, 1172, 1219, 1221-
1225, 1556, 3676, 4636, 
5182, 5183, 5286 
ručnice  3356 
růženec  571 
rvačka  530, 2334-2344, 
2879, 3109, 3266, 3267, 
3432, 3466, 3499, 3652, 
3875, 3886, 4149, 4203, 
4354, 4360, 4380, 4392, 
4397, 4413, 4414, 4426, 
4433, 4461, 4481, 4514, 
4521, 4720, 4721, 4749, 
4750, 4767, 4768, 5444, 
5601, 5857, 6099, 6172, 
6243 
rybník (Sušice)  3481 
rybolov  3882, 4738 
ryby  865, 3942, 4808, 
5329, 5772, 6007 
rychta Javorná  783, 1114 
rychta Stachy  136, 138, 
153, 162, 1002, 3862, 
4069, 4077, 4734-4737, 
4749, 6150 
rychta Stodůlky  135, 136, 
138, 143, 153, 815, 816, 
833, 3975, 4069, 4233, 
4730, 4745, 4754, 5160, 
6150 
rychtář  7, 28, 44, 477, 
481, 498, 556, 787, 919, 
930, 940, 941, 942, 944, 
945, 946, 947, 951, 962, 
1262, 1402, 1581, 1658, 
1671, 1695, 1860, 1949, 
1952, 2009, 2076, 2590, 
2622, 2636, 2640, 2673, 
2674, 2805, 3050, 3307, 
3640, 3685, 3926, 3950, 
4116, 4325, 4366, 4367, 
4787, 4811, 5339, 5513, 
5697,5698, 5789, 5809, 
5815, 5835, 5845, 5849, 
5891 



Věcný rejstřík 
 

920 
 

rychtář (Červená)  1195 
rychtář (Domoraz)  4368 
rychtář (Hartmanice)  
4159, 4231, 4317, 5920 
rychtář (Horažďovice)  
3913, 3961 
rychtář (Hory Matky 
Boží)  4111, 6284 
rychtář (Humpolec)  
3664, 3738 
rychtář (Ilzstadt)  2409 
rychtář (Janovice)  4796 
rychtář (Javorná)  1114, 
1847 
rychtář (Kadešice)  3672, 
6182 
rychtář (Klatovy)  3757, 
3758, 3763, 3777 
rychtář (Královský 
Hvozd)  780, 1850, 4735, 
4736, 4751, 4753, 4763, 
4766, 4769, 5067 
rychtář (Krušec)  5566 
rychtář (Kutná Hora)  
5058 
rychtář (Milov)  3461 
rychtář (Nezdice)  592, 
1048, 1103, 1105, 1222, 
4339, 4386, 4433, 4583 
rychtář (Nicov)  2396, 
6062 
rychtář (Opolenec)  1093 
rychtář (Ostružno)  1076, 
1103, 1222, 5359 
rychtář (Pasov)  1837 
rychtář (Pechlorn) 
Rakousko  1918 
rychtář (Platoř)  6192 
rychtář (Pohorsko)  1077, 
1222 
rychtář (Poušť)  4755 
rychtář (Radešov)  3410 
rychtář (Rejštejn)  36, 
139, 896, 2064, 3793, 
3795, 3796, 3797-3824, 
3829, 3830, 3831, 3833-
3845, 3847-3851, 3853-
3867. 3869 
rychtář (Rozsedly) 3498, 
3450, 5635 

rychtář (Řetenice)  2334 
rychtář (Stachy)  2494, 
3976, 4731, 4749, 4750, 
4752, 4758, 4770, 6150 
rychtář (Stodůlky)  815, 
816, 835, 4754, 6150 
rychtář (Strakonice)  4026 
rychtář (Strašín)  636 
rychtář (Sušice)  891, 
3409, 3410, 3413, 3613, 
3636, 3639,3649-3661, 
3663, 3664, 3684, 3686-
3688, 3691, 3696, 3697, 
3698, 3709, 3713, 3715, 
3716, 3720, 5342, 6173, 
6182 
rychtář (Svatá Kateřina)  
2072 
rychtář (Svéradice)  5643, 
5644 
rychtář (Šimanov)  4397 
rychtář (Šlovice)  4258 
rychtář (Tuškov)  5538 
rychtář (Velký Kozí 
Hřbet)  2415 
rychtář (Vimperk)  1060, 
4037, 4038, 4044 
rychtář (Volary)  4140, 
4143 
rychtář (Volyně)  4141, 
5661 
rychtář (Záblatí)  4150, 
5649 
rychtář (Žichovice)  4487, 
4497 
rychtář (Žíreč)  2146 
rychtář císařský  3179 
rychtář zemský  1662 
rychtáři z poddanských 
vsí  1100, 1221, 6057 
rychtářské právo  4059 
rytířská čest  5800 
rýžování zlata  1265, 
1300, 1325, 3783, 5329 
 
 
 

Ř 
řeka Otava  10, 139, 140, 
142, 5443 

řeka Vydra  1531 
řemeslníci – cesty přes 
hranice  1654 
řezníci  2533, 3733-3735 
salvaguardie viz ochranné 
glejty 
sanytr  986, 1596, 4315 
satisfakce  4787 
silnice  52, 54, 188, 195, 
3149, 3487, 3879, 3881, 
5123, 5499 
silnice bavorská  3754 
silnice císařská (Čachrov)  
3398 
silnice do Grafenau  2798 
silnice Horská Kvilda-
Kvilda  195 
silnice Klatovy - Zwiesel  
5594 
silnice přes Hartmanice  
5356 
silnice přes Kvildu  5398 
silnice přes Zdíkov  5615 
silnice v hraničním lese  
4078 
silnice Vilshofen-Zwiesel 
–Klatovy  497 
silnice Zwiesel-Cham  
478 
sirotčí majetek  3254, 
3255, 3257, 3258, 3389, 
3463, 3766, 4178, 4205, 
5510, 5735, 5931, 5968, 
6043, 6063 
skelná huť (Kvilda)  268, 
303 
skelná huť Augustina 
Müllera  2472 
sklárna (Antýgl)  992 
sklárna (Bergl)  943 
sklárna (Gerlova huť)  
1699 
sklárna (Grünberg)  953 
sklárna (Jelenov)  944, 
961, 987, 2062, 2067, 
2068, 2471, 2513, 2570, 
2648, 2649, 2660 
sklárna (Liechtenbrunner)  
946 
sklárna (Stodůlky)  135 



Věcný rejstřík 
 

921 
 

sklárna (Svojše)  944, 
945, 2047, 5814 
sklárna (Tiefenthal)  990, 
995, 1026, 1526, 1608 
sklárna (Vogelsang)  937, 
938, 956, 1443, 1608, 
1661, 1729, 2408, 2736, 
2847, 2852, 2886, 2946 
sklárna (Zdíkov)  2899 
sklárna Bock  301, 305, 
308, 309, 947 
sklárna Leopoldova  
4027, 4028 
sklárna na kobaltové sklo  
2488 
sklárny  2514, 2633, 2634 
sklárny (obecně)  988, 
989, 993, 1587 
skláři  3049, 3052, 3681, 
3687, 4048, 4094, 4307, 
4308, 4323, 4393, 4848, 
5264, 5650, 5833 
sklenář  3537 
skleněný dar  3973 
slad  3947 
sládek  4090 
sladovna  1007 
sladovník  1007 
slavnosti  3227 
slib manželství  4788, 
4789, 6285 
služné městští 
zaměstnanci  1522, 1580, 
1591 
smilstvo  891, 3105 
smlouva svatební  1905, 
1911, 2013, 3250 
smůla  4259 
sněm  5798 
sněm stavovský  5400 
sodomie  3118 
sochař  1568, 3970, 4287, 
4345 
soldateska  1387, 3375, 
3605, 3628, 3632, 4177, 
4347, 4350, 6055, 6125, 
6193 
solicitátor  5038 
solnař městský  3933 
solné mýto  5005 

solné stezky  3488 
solní inspektor  545, 4083 
solní patent  4087 
solní pojezdný  2788, 
4181, 4226, 4229, 4297, 
4836 
solní poplatek  4890 
solný obchod  5839 
solný sklad  1336, 3149, 
3289, 3455, 3490, 3877 
soudní řád  3296 
soudní sluha  1014, 1017 
soumaři  1, 472, 479, 555, 
1015, 1653, 1655, 1658, 
1688, 1689, 3314, 3317, 
3355, 3399, 3455, 3483, 
3490, 3497, 3530, 3759, 
3981, 4089, 5340, 5365, 
5615 
spolky s ďáblem  3097 
spor Margarety Glaserové 
s městem  1176-1178, 
1180, 1182, 1184, 1185. 
1189-1191, 1195, 1198, 
1199, 1204, 1207-1209, 
1211 
spor s Albrechtem 
z Žeberka  3129, 3131, 
5369, 5370, 5375, 5377, 
5378, 5380, 5382-5393, 
5397 
spor s humpoleckými 
sedláky  3684 
spor s Malovcem  169-
443, 3123, 3124, 5482, 
5648, 5739, 5740 
spor s městem Prachatice  
3149 
spor s městem Sušice  
3143 
spor s rychtářem 
Václavem Zmutem  5697 
spor s Václavem Kocem 
z Dobrše  5523 
spor s Vilémem 
z Rožmberka  3132, 3406, 
5404, 5436 
spor s Vischerem, 
měšťanem ze Zwieselu  
1649, 5012 

státní pokladna  4082 
stezka přes Vltavu  468 
stříbrná ruda  4114 
studenti  3232 
subrepartice  1590 
sucho  934 
sůl  472, 476, 479, 483, 
487, 499, 515, 516, 523, 
531, 545, 888, 1336, 
1658, 1687, 1692, 1698, 
1700, 1701, 1732, 1739, 
1742, 1743, 1749, 1772, 
1813, 1821-1823, 3314, 
3355, 3357, 3361, 3362, 
3367, 3411, 3455, 3490, 
3575, 3626, 3661, 3750, 
3752, 3759, 3888, 3902, 
3903, 3915, 3919, 3922, 
3933, 3937, 3943, 4074, 
4107, 4150, 4175, 4368, 
4405, 5244, 5442, 5448, 
5529, 5560, 5577, 5588, 
5600, 5615, 5667, 5780, 
5842, 5864, 5875, 5905, 
5957, 5977, 6018, 6028, 
6046, 6149, 6156, 6168, 
6212 
sůl bavorská  479, 1059, 
2643, 2931, 3312, 3497, 
4089, 4237, 4625 
sůl pašování  2834, 2866, 
2903, 2905, 2921, 2922, 
2924, 2928, 2930, 2931, 
2949, 2971 
sušárna  1391 
svatba  1738, 1856, 3368, 
3369, 3372, 3379, 3929, 
3954, 4010, 4043, 4183, 
5419, 5490, 5619 
svatební smlouva  1263, 
2087, 2225, 3334, 5746 
 
 
 

Š 
šachta  1333 
šachta sv. Michaela  1316 
šatlava  205 
šenk (Nezdice)  4608 
šenkýř (Kundratice)  3101 



Věcný rejstřík 
 

922 
 

šichtmistr  1259, 1321, 
1366-1369, 1381, 1408,  
1536, 1559, 4117 
šindel  5622, 5762 
škoda na ozimu  6031 
škody na gruntech  4195 
škody na louce  4328 
škody na úrodě  3721 
škody v lesích  5584 
škody způsobené počasím  
5087 
škody způsobené sněhem  
250, 5341 
škody způsobené 
žichovickými poddanými  
2253-2262 
škola  3351 
škola (Nicov)  1022 
školní pomocník  998 
školy  2624 
škůdce  3421 
šmelcování  4114 
šňůrkař  3381 
špinhaus  1073, 2573, 
3119, 3259 
špitál  1052, 1112, 1577, 
1615, 2019, 2474, 2535, 
3024, 3029, 3325, 3328, 
4311, 5289-5292, 5294-
5308, 5310, 5314-5318, 
5320, 5321, 6131 
špitál (Sušice)  3616 
špitál sv. Anny  3335 
špitální pokladna  1606 
štola Boží pomoci  1226 
štola Božího daru  1371 
štola dědičná  1226, 1301, 
1527 
štola dědičná sv. Jana  
1268, 1315, 1316, 1318, 
1319, 1323, 1343, 1348, 
1356-1371, 1361, 1364, 
1365, 1370, 1399, 1402 
štola Leopoldova 
(Jáchymov)  1284 
štola Panny Marie 
Klatovské  1323, 1348 
štola řeznického cechu  
1272 

štola sv. Václava  1372-
1378, 5002 
štuclík  4962 
 
 
 
 

T 
tabák  559, 561, 2765, 
2891, 2917, 2944, 4025, 
4562, 4769, 5006 
tabák pašování  2944, 
2945, 2947 
tabák uherský  4299 
tažení do Říše  5918 
tenata  3531 
testament Höfflinger  
3764, 3765 
testamenty  1894, 1896-
1898,1901, 1906-1908, 
1911, 1923, 1924, 2091-
2103, 2106, 2108, 2110, 
2111, 2114-2117, 2119, 
2266, 2422, 2433, 3153, 
2397, 3134, 3346, 3705, 
4002, 5707, 5742, 5760, 
5831, 5835, 5846, 6269, 
6270, 6279, 6280 
tetřevi  297, 3884, 4815, 
4903, 5555, 5619 
těžební podíly  1278, 
1286 
Thorgeld  3867 
titulum mensae – záruka 
výživy  3232 
toleranční patent  3295, 
3297 
trafika  561, 2765 
trest smrti  3100, 3102, 
3103, 5917 
trh dobytčí  3209 
trh svatodušní  5214 
trh svatováclavský  1335 
trh týdenní 12, 39 
trh výroční  12, 1629 
trhy (Horažďovice)  76 
tržní náklady  5085 
tuláci  283, 2858, 2862, 
2863, 2997, 2998, 3096, 

3114, 3774, 4468, 4538, 
4752 
Turci  1324, 4207, 4965, 
5332, 5571, 5582, 5703 
 
 
 
 

U 
ubrmanská smlouva  5755 
účet za sladovnu  1007 
účetní  1464, 1479, 1524, 
1538, 1549, 1616, 1619, 
1627 
účetní – náhrady  1472 
účetní – služné  1583 
účetní výkazy  1461 
učitel  1022 
účty – revize  1467, 1472, 
1478, 1480, 1490, 1491, 
1494, 1496, 1504, 1506, 
1507, 1517, 1528, 1536, 
1547, 1562, 1575, 1577, 
1600, 1627 
účty církevních fondů  
2542 
údržba cest  65, 2896, 
3163, 4167, 4728 
uherské vojsko  6056 
uherští rejtaři  5868 
ungelt  64, 343, 472, 499, 
531, 855-858, 862, 863, 
922, 923, 928-930, 2001, 
2034, 2958, 3161, 3318, 
3680, 3775, 4088, 5096, 
5103, 5169, 5177, 5199, 
5368, 5394, 5502 
univerzita  3351 
únos  5369, 5370 
uprchlý zločinec  4093, 
4095, 4812 
urážka  6199 
urážka na cti  178, 3873, 
3907, 4458, 1895, 5387, 
5388, 5725, 5728, 5730, 
5895, 6117 
urážlivé psaní  5640 
usazení ve městě  2033 
utonulí  4428, 4429 
útrpné právo  4668 



Věcný rejstřík 
 

923 
 

 
 
 

V 
váhy  86 
válečná expedice  1005 
válečné škody  1238, 
1488, 5255 
válečný lid  3231, 5853, 
5869, 5934, 6074, 6260, 
6261 
válka sedmiletá  1529 
vandr  4040, 4516 
vápenná pec  4371, 4578 
vápno  5716 
varhanář  1009, 3954 
varhaník  4216 
varhany  1009 
varta  4172 
vartýř  5873 
včelstva  3602 
velikonoční bohoslužby  
1855 
verbovní peníze  4916 
veveřice  5619 
viceprimátor  1082, 2465 
vichřice  4376, 4726 
vikariát Sušice  1877 
vinný šenk  5703 
vinný tác  6198 
víno  62, 963, 971, 2790, 
2968, 4616, 5604, 3213 
víno uherské  2127 
vinopalna  4496 
vlk  3849 
voda zásobování  3975 
voda zásobování Kvilda  
2943 
vodní mlýn  923 
vodovod  33, 1418, 2073 
vodovod (Horská Kvilda)  
1018 
vojáci  4797, 4998 
vojáci – dovolená  3034 
vojenská služba  1108, 
3250, 4210, 4753, 4756, 
6223 
vojenské odvody  2527, 
2528, 2617, 2803, 2810-
2813, 2815, 2983, 2989, 

2993, 3007, 3027, 3041, 
3094 
vojenské transporty  2981 
vojenské záležitosti – 
koně  4147 
vojenské zásobování  
2979, 2980, 2990, 3004, 
3043, 3069, 3075, 3228, 
3707, 3946, 4021, 4340, 
4777, 6245-6248 
vojenský lid  5925 
vojenský rok  1540 
vojenský sklad  82, 2984, 
2985, 2996, 2999, 3001, 
3005, 3572, 3600, 3603, 
3972, 4759 
vojenští invalidé  2888, 
2893, 2909, 2915, 2932, 
2940, 3080 
vojenští vysloužilci  1582,  
3782, 4260 
vojenští zběhové  749, 
2848, 2977, 3298, 3731, 
4313, 4451, 5258 
vojsko  1001, 1386, 1387, 
1413, 1415, 1682, 1988, 
3197, 3198, 3376, 3377, 
3562, 3565, 3608, 3828, 
3932, 4157, 4876, 4900, 
4929, 5883, 5887, 5991, 
6047, 6083, 6085, 6089, 
6094, 6097 
vojsko – platby na 
kompanii  6282 
vojsko – propuštění ze 
služby  2964 
vojsko bavorské  71, 3567 
vojsko císařské  4179, 
4190 
vojsko císařské  4207 
vojsko císařské  5869 
vojsko české  4621 
vojsko dodávky 6152, 
6161 
vojsko Kolovrat  6092 
vojsko kvartýrování  38, 
41, 71, 80, 88-134, 446, 
917, 966, 1386, 1387, 
1990, 2061, 2492, 2609, 
2860, 3067, 3937, 4485, 

4891, 4989, 5036, 5083, 
5109, 5190, 5235, 5846, 
5875, 5926, 5992, 6025, 
6050, 6151 
vojsko Lobkovic  5240 
vojsko Lüneburg  5008 
vojsko Mansfeld  4054, 
5869, 5877 
vojsko nepřátelské  3566, 
3838, 4055 
vojsko přípřeže  6252 
vojsko švédské  4621 
vrah  5485 
vrata do obecních stájí  
1010, 1011 
vražda  1842, 2853, 3097, 
3098, 3119, 3364, 3667, 
3711, 4241, 4409, 4410, 
4535, 4655, 5342, 5515, 
5729, 5813 
vražda novorozence  3103 
vrch Březí  4666 
vrch Hůrka  185, 227, 299 
vrch Javorník  162 
vrch Krupý  4666 
vrch Sosna  4666 
vrchní perkmistr  1412 
výhostní listy  144, 568-
834, 3177, 3203, 3205, 
3550, 3643, 3654, 3663, 
3666, 3785, 3895, 3974, 
3985, 4348, 4398, 4455, 
4486, 4561, 4667,  4778, 
4843, 4846, 5688,  6064 
vyhrůžky  5773, 5868, 
5900, 6072 
vyměření pozemků  1631 
vysvědčení zachovalosti  
1838-1841, 1843-1846, 
1850, 1854, 2363, 4234 
výtržnost  3983, 5695, 
6143 
 
 
 

Z 
zabavení nákladu  1698 
zabavení potahu  1681 
zábavy  3227 



Věcný rejstřík 
 

924 
 

zabití  3109, 3110, 3423, 
4463, 5825, 6189 
zahrada za pivovarem  
2044 
záruky  1978 
závěti viz testamenty 
zázračná uzdravující voda  
5955 
zběhlí lidé  2900, 2902, 
3606, 3971, 4612, 4722, 
4755, 4766, 4826, 5487, 
5736, 5844, 5881, 6183, 
6202 
zeměměřič  174, 204, 
249, 251, 254, 255, 264, 
269, 330, 332, 337, 339, 
351, 353, 354, 355, 377, 
403, 548, 550, 1403 
zemské stezky  475, 495, 
496, 535, 539, 551, 556, 
564, 5093, 5099, 5118, 
5121, 5125, 5134, 5139, 
5165, 5168 
zemské stezky – údržba  
1714 
zemský sněm  498, 5331 
zemští škůdci  4185 
zlatá ruda  1233, 1253, 
1260, 1261, 1271, 1281, 
1285, 1299, 1318, 1322, 
1332, 1335, 1337, 1338, 
1352, 1398, 1433, 2661, 
2662, 4922 
Zlatá stezka  198, 471, 
473, 510, 514, 519-521, 
536, 538, 542, 547-550, 
552-555, 557, 928, 1817, 
2926, 5100, 5102, 5155, 
5157, 5158, 5196, 5226, 
5232, 5260 
zlatník  898 
zlato  49, 866, 892, 895, 
1229, 1233, 1243, 1265, 
1281, 2447, 2589, 3303, 
5453 
zločinci  4774, 4775 
zloději  3421, 3722, 4105, 
4663, 4664 
zmrskání  3106 
zmrzlá žena  5539 

znehodnocení mince  
2547, 2596, 2663, 2664, 
2750, 4098 
zvěřina  868, 1650, 1825, 
3624, 4859, 4862, 4868, 
4883, 4963, 4964, 5028, 
5161, 5210, 5505, 5828 
zvonař  1879, 1882 
zvony  1879, 2604 
 
 
 

Ž 
žebráci  2872, 3686 
železná huť  2516 
železný hamr  1304 
železný hamr (Horská 
Kvilda)  951 
železný hamr (Kvilda)  
951, 2580, 2657 
železo  1304 
žháři  5360 
Židé  1334, 1914, 2615, 
2711, 2734, 2850, 2854, 
2886, 2936, 2963, 2986, 
3006, 3018, 3656, 3662, 
3702, 3763, 4200, 4202, 
4230, 4302, 4540, 4548, 
4600, 4717, 4719, 4721, 
4724, 4729, 6259 
žito  1611, 3326 



 

925 
 

Název fondu: Archiv města Kašperské Hory 
 
Časový rozsah: 1516-1786 
 
Počet evidenčních jednotek: 59 kartonů  
 
Počet inventárních jednotek: 31, 5727 katalogových záznamů 
 
Rozsah bm: 6,1 
 
Stav ke dni: 14. 12. 2009 
 
Zpracovatel archivního fondu: PhDr. Lenka Sýkorová 
 
Zpracovatel archivní pomůcky: PhDr. Lenka Sýkorová 
 
Počet stran: 925 
 
Počet exemplářů: 4 
 
Schválil: Mgr. Pavel Havlovič 
 
 dne 14. 12. 2009 
 čj.: SOAP/040-0897/2009 


